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LIGJI NR. 08/L-193

MBI NDARJET BUXHETORE PËR BUXHETIN E REPUBLIKЁS SЁ KOSOVЁS 
PЁR VITIN 2023

Kuvendi i Republikës së Kosovës

Në mbështetje të nenit 65, paragrafëve (1) dhe (5) të Kushtetutës së Republikës së Kosovës,

Miraton:

LIGJIN MBI NDARJET BUXHETORE PËR BUXHETIN E REPUBLIKЁS SЁ KOSOVЁS 
PЁR VITIN 2023

Neni 1
Qëllimi

Qëllimi i këtij ligji është përcaktimi i ndarjeve të buxhetit të Republikës së Kosovës për vitin 
2023.

Neni 2
Fushëveprimi

Dispozitat e këtij ligji janë të detyrueshme për të gjitha institucionet dhe njësitë përkatëse të tyre 
që bien në fushëveprimin e buxhetit të Republikës së Kosovës për vitin 2023.

Neni 3
Përkufizimet

1. Shprehjet e përdorura në këtë ligj kanë këtë kuptim:

Akronimet:

1.1. AKP - Agjencia Kosovare e Privatizimit;

1.2. AKKVP - Agjencia Kosovare për Krahasim dhe Verifikim të Pronave; 

1.3. BPV - Bruto Produkti Vendor;

1.4. FZHM - Fondi Zhvillimor i Mirëbesimit;

1.5. LMFPP - Ligji Nr. 03/L-048 për Menaxhimin e Financave Publike dhe Përgjegjësitë 
i plotësuar dhe ndryshuar me Ligjin Nr. 03/L-221, Ligjin Nr. 04/L-116, Ligjin Nr. 04/L-
194, Ligjin Nr. 05/L-063, dhe Ligjin Nr. 05/L-007;  

1.6. NP - Ndërmarrja Publike;

1.7. OB – Organizata(t) Buxhetore;

1.8. PIP - Programi i Investimeve Publike;

1.9. SZHMB - Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit të Buxhetit; 

Definicionet:
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1.10. Alokimi i fondeve - shuma maksimale për zotime dhe shpenzime që mund të 
bëhet kundrejt ndarjeve specifike buxhetore, siç është përcaktuar me procedurat e 
parapara në nenin 34 të LMFPP-së dhe të regjistruara në SIMFK;

1.11. Bilancet - shumat e zotimeve të papritura, ndarjet buxhetore të paalokuara, 
alokimet e pazotuara dhe çfarëdo të hyrash të një shume më të madhe sesa shuma e 
shpenzimeve dhe zotimeve të papritura të bartura nga viti fiskal paraprak;

1.12. Bilanci i përgjithshëm buxhetor - definohet si përllogaritja e diferencës në mes 
të të 
hyrave buxhetore dhe shpenzimeve buxhetore në pajtim me nenin 22.A të LMFPP-së;

1.13. Burimet e financimit - granti qeveritar (GQ), të hyrat vetanake (THV), të hyrat 
e dedikuara (THD), të hyrat nga AKP-ja dhe financimet nga huamarrja brenda deficitit 
buxhetor (FH) dhe financimet nga huamarrja mbi deficitin buxhetor apo Klauzola e 
Investimeve (THKI);

1.14. Buxheti i Republikës së Kosovës - shuma e lejuar me ligj e cila vihet në 
dispozicion për shpenzim nga Fondi i Kosovës për një nën program, qëllim specifik, 
ose aty ku nuk është identifikuar qëllimi specifik, për një kategori të shpenzimeve të një 
organizate buxhetore, siç është e paraparë në këtë ligj;

1.15. Detyrim - marrëveshje ligjore, siç është kontrata apo ‘urdhërblerje’ në SIMFK, e 
cila është lidhur nga një organizatë buxhetore, që të kryej shpenzimin në të ardhmen;

1.16. Fondi i Kosovës - Fondi i Republikës së Kosovës i krijuar në pajtim me LMFPP-
në në Bankën Qendrore të Kosovës dhe llogaritë tjera bankare komerciale të cilat mund 
të krijohen nga Thesari dhe ku të gjitha paratë publike, duke përfshirë edhe interesin e 
mbledhur nga këto, janë të depozituara dhe nga të cilat bëhen të gjitha shpenzimet në 
pajtim me këtë ligj;

1.17. Fondi i Mirëbesimit - paratë publike të cilat mbahen nga një organizatë buxhetore 
për dobi të një personi, organi apo ndërmarrjeje e që nuk është organizatë buxhetore;

1.18. Fondet e pashpërndara - shumat e parave të cilat kanë mbetur të pandara dhe 
të pashpenzuara në Fondin e Kosovës deri më 31 dhjetor të vitit paraprak fiskal;

1.19. Grantet për mbështetje buxhetore - të hyrat në Fondin e Kosovës nga transferi 
i fondeve nga qeveritë apo institucionet tjera për mbulimin e shpenzimeve buxhetore; 

1.20. Investimet sipas klauzolës për investime - nënkupton investimet siç janë 
përcaktuar në nenin 22.A.7. të LMFPP-së, shpenzimet kapitale të specifikuara për 
qëllimet e klauzolës së investimeve;

1.21. Kategoritë e shpenzimeve - kategoritë “Paga dhe shtesa”, “Mallra dhe Shërbime”, 
“Shpenzime Komunale”, “Subvencione dhe Transfere”, “Shpenzime Kapitale”, 
“Rezervat”, dhe “Interesi”;

1.22. Kuvendi - Kuvendi i Republikës së Kosovës;

1.23. Ministër – Ministri i Financave, Punës dhe Transfereve;

1.24. Njësitë e përcaktuara - njësitë e përfshira në listën A të LMFPP-së;

1.25. Organizatat buxhetore - të gjitha ministritë, komunat, agjencitë dhe institucionet, 
të cilat pranojnë ndarje buxhetore nga Fondi i Kosovës sipas këtij ligji;



GAZETA ZYRTARE E REPUBLIKËS SË KOSOVËS / Nr. 38 / 30 DHJETOR 2022, PRISHTINË

3

LIGJI NR. 08/L-193 MBI NDARJET BUXHETORE PËR BUXHETIN E REPUBLIKЁS SЁ KOSOVЁS PЁR VITIN 2023

1.26. Organizatat buxhetore të nivelit lokal – nënkuptojnë Komunat e Republikës së 
Kosovës;

1.27. Organizatat buxhetore të nivelit qendror - të gjitha organizatat buxhetore duke 
përjashtuar komunat;

1.28. Pozita e të punësuarit - pozita me orar të plotë apo ekuivalenti i saj i cili vlen 
vetëm për sektorin e arsimit (mësimdhënës) ku pozitat konsiderohen në bazë të normës, 
të konvertuara në orar të plotë të punësimit, të paraparë në tabelën 2 të këtij ligji;

1.29. Pranimet buxhetore - të gjitha pranimet në para të gatshme në Fondin e Kosovës;

1.30.  Qeveria - Qeveria e Republikës së Kosovës;

1.31. Rregulloret Financiare të Thesarit – Rregulloret për Kontrollin dhe Menaxhimin 
Financiar, siç është e definuar në LMFPP;

1.32. Rialokimet - çdo ndryshim i bërë në tabelën 3.2., 3.2.B., 4.2., dhe 4.2.B., në 
kategorinë e shpenzimeve kapitale brenda një nën programi të një organizate buxhetore;

1.33. Sistemi Informativ për Menaxhimin e Financave të Kosovës (SIMFK) - regjistri 
kontabël themeluar brenda Thesarit në Ministrinë e Financave, Punës dhe Transfereve. 
SIMFK-ja siç përdoret këtu ka kuptimin e njëjtë si termi “regjistri kontabël i Thesarit ”i 
cili është i definuar në LMFPP”;

1.34. Shpenzimet buxhetore - daljet e parave të gatshme nga Fondi i Kosovës, me 
përjashtim të daljeve që rrisin pasuritë financiare, përfshirë blerjen e aksioneve apo të 
drejtave financiare dhe me përjashtim të atyre daljeve që shlyejnë obligimet financiare, 
përfshirë kthimin e kryegjësë së borxhit;

1.35. Shtesa në pagë - është komponent i pagës, që i shtohet pagës bazë dhe që synon 
të shpërblejë punën për kushte të vështira, sektorë apo specialitete të veçanta dhe që 
nuk shpërblehet nga paga bazë. Shtesa e pagës mund të jetë e rregullt, kur përfitohet 
çdo muaj, apo e parregullt, kur shpërblehet sipas rastit, gjithnjë sipas legjislacionit në 
fuqi;

1.36. Të dalurat buxhetore  - të gjitha daljet në para të gatshme nga Fondi i Kosovës;

1.37. Të hyrat buxhetore - të gjitha pranimet në para të gatshme që nuk krijojnë obligime 
financiare apo nuk lindin nga ulja e pasurive financiare të organizatave buxhetore;

1.38. Të hyrat e dedikuara - paratë publike të cilat janë të përfituara nga burimet e 
posaçme të të hyrave dhe kërkohet me ligj që t’i ndahen një agjencie të pavarur;

1.39. Të hyrat jo-tatimore - të gjitha të hyrat buxhetore, me përjashtim të të hyrave 
tatimore apo granteve për mbështetje buxhetore, që arkëtohen për funksione specifike 
sipas ligjeve përkatëse, përfshirë të hyrat nga tarifat për leje dhe licenca, ngarkesat, 
dënimet, dividendët, interesi, qiratë dhe koncesionimet;

1.40. Të hyrat tatimore - të gjitha të hyrat buxhetore që arkëtohen në pajtim me 
legjislacionin tatimor në Republikën e Kosovës për financimin e shpenzimeve buxhetore;

1.41. Të hyrat vetanake të organizatës buxhetore qendrore - çfarëdo forme e 
parasë publike, e cila është vlerësuar ligjërisht në bazë të kthimit të kostos dhe mblidhet 
si tarifë dhe pagesë nga organizatat buxhetore qendrore, duke përjashtuar të hyrat e 
dedikuara për agjencitë e pavarura;
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1.42. Të hyrat vetanake të komunave - çfarëdo pranimi i parasë publike i vlerësuar 
dhe mbledhur nga komunat nga burimet e specifikuara në nenin 8 të Ligjit Nr. 03/L-049 
për Financat e Pushtetit Lokal;

1.43. Transferet - çdo ndryshim i ndodhur brenda ndarjeve të aprovuara të paraqitura 
në tabelat 3.1., 3.1.A., 3.1.B., 3.2., 3.2.B., 4.1., 4.1.B., 4.2., dhe 4.2.B., nënkupton 
transferet që janë:

1.43.1. ndryshimi i shumave të ndara në mes të organizatave buxhetore;

1.43.2. ndryshimet që ndodhin mes nën programeve të po së njëjtës organizatë 
buxhetore, dhe

1.43.3. ndryshimet e ndodhura mes secilës kategori të shpenzimeve të 
paraqitur në tabelën 3.1., 3.1.A., 3.1.B., 3.2., 3.2.B., 4.1., 4.1.B., 4.2. dhe 
4.2.B.

1.44. Viti fiskal - periudha nga 1 janari i një viti deri në 31 dhjetor të vitit të njëjtë;

1.45. Zotimet - shpenzimet e parashikuara, për të cilat urdhëresa për pagesë të 
zotimit është plotësuar në pajtim me Rregullat Financiare të Thesarit dhe të cilat janë 
regjistruar në SIMFK, pa marrë parasysh nëse i nënshtrohen apo jo ndonjë detyrimi 
ligjor;

1.46. Kredi për mbështetje buxhetore - të hyrat në Fondin e Kosovës nga transferi i 
fondeve nga Qeveria apo institucionet e tjera financiare ndërkombëtare për mbulimin e 
shpenzimeve buxhetore. 

2. Çfarëdo terma të përdorur në këtë ligj të cilat nuk janë definuar këtu do të kenë kuptimin i
cili u përshkruhet në LMFPP.

Neni 4
Miratimi i buxhetit të Republikës së Kosovës për vitin fiskal 2023

1. Miratohet buxheti i Republikës së Kosovës për vitin fiskal 2023 siç është i përcaktuar në
tabelën  2., dhe tabelat 3.1., 3.1.A., 3.1.B., 3.2., 3.2.B., 4.1., 4.1.B., 4.2., 4.2.B. dhe 4.3., të 
bashkangjitura me këtë ligj.

2. Në pajtim me nenin 20, paragrafi 8., të LMFPP-së, parashikimet dhe supozimet makro-fiskale për
buxhetin e Republikës së Kosovës për vitin fiskal 2023 bazohen në kornizën e azhurnuar makro-
fiskale 2023-2025, dhe për qëllime informimi përshkrimi i tyre është bashkangjitur në shtojcën 1 të 
këtij ligji, së bashku me treguesit e performancës, që janë bashkangjitur në shtojcën 2.

3. Parashikimet dhe supozimet afatmesme fiskale, si dhe ndarjet për vitin fiskal 2023 me
parashikimet për dy (2) vitet vijuese, përmblidhen për informim në tabelën 1. dhe 1.1., të 
bashkëngjitura në këtë ligj. 

Neni 5
Ndarjet buxhetore të buxhetit të përgjithshëm të Republikës së Kosovës

1. Ndarjet buxhetore nga Fondi i Kosovës për vitin fiskal 2023, siç janë paraqitur në tabelat 2.,
3.1., 3.1.A., 3.1.B., 3.2., 3.2.B., 4.1., 4.1.B., 4.2, 4.2.B. dhe 4.3. të bashkangjitura në këtë ligj, 
miratohen në bazë të këtij ligji.

2. Ministri siguron mbajtjen e regjistrit të të gjitha ndarjeve buxhetore të miratuara, transferet dhe
rialokimet e ndarjeve buxhetore, dhe përshtatjet e tjera të miratuara të ndarjeve buxhetore të 
kryera gjatë vitit fiskal 2023 përmes SIMFK-së dhe të plotësuara, nëse ka kërkesë, me regjistra 
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tjerë në harmoni me LMFPP-në. Të paktën dy (2) herë në vit, gjatë shqyrtimit të raportit gjashtë 
(6) mujor dhe raportimit përfundimtar për mbylljen e vitit fiskal, Ministri siguron se mbi bazën e 
këtij regjistri, raportohet për ndryshimet dhe përshtatjet buxhetore të ndodhura gjatë vitit fiskal 
2023.

3. Në çdo kohë kur kërkohet nga Kuvendi, Ministri në emër të Qeverisë prezanton para Kuvendit
raportin gjithëpërfshirës që ofron detajet dhe barazimin e ndarjeve buxhetore të aprovuara për 
vitin 2023, dhe të gjitha transferet pasuese dhe ndryshimet e tjera, si dhe ndarjet buxhetore finale 
për vitin fiskal 2023.

Neni 6
Ndarjet buxhetore komunale

1. Pavarësisht nga neni 5 i këtij ligji, ndarjet buxhetore në tabelën 4.1., që janë të bazuara në të
hyrat vetanake komunale, autorizohen për shpenzim vetëm pasi të hyrat e tilla depozitohen në 
Fondin e Kosovës dhe regjistrohen me kohë në SIMFK.

2. Në rastet kur gjatë vitit fiskal shuma e të hyrave vetanake të një komune që janë depozituar në
Fondin e Kosovës dhe regjistruar në SIMFK, kalojnë shumat e të hyrave të ndara në tabelën 4.1. 
të asaj komune, Thesari i Kosovës i raporton këto mjete si bilance në dispozicion të komunave 
përkatëse. Këto bilance janë në dispozicion për të financuar aktivitete  dhe projekte të reja ose 
ekzistuese në vitin aktual, të aprovuara në përputhje me procedurat e përcaktuara në LMFPP.

3. Të hyrat vetanake komunale nga arsimi regjistrohen veçmas dhe të hyrat e tilla autorizohen
dhe shfrytëzohen nga komuna vetëm për qëllime të arsimit.

4. Të hyrat vetanake nga bashkë pagesat e kujdesit primar shëndetësor regjistrohen veçmas
dhe të hyrat e tilla autorizohen dhe shfrytëzohen nga komuna vetëm për qëllimet e kujdesit 
primar shëndetësor.

5. Të hyrat që sipas autorizimit ligjor mblidhen nga organizatat buxhetore të nivelit qendror si
gjobat e trafikut, gjobat e gjykatave, e të ngjashme, alokohen për shpenzim në komunat përkatëse 
çdo tre (3) mujor.

Neni 7
Të hyrat vetanake të organizatave buxhetore të nivelit qendror

1. Të gjitha të hyrat vetanake të organizatave buxhetore të nivelit qendror depozitohen nga
organizatat buxhetore qendrore në Fondin e Kosovës dhe regjistrohen në SIMFK në pajtim 
me Rregullat Financiare të Thesarit në harmoni me dispozitat e nenit 5 të këtij ligji dhe ndarjet 
buxhetore në tabelën 3.1. (a) për OB-të që kanë të kufizuar shfrytëzimin e të hyrave vetanake 
gjegjësisht në përqindjen e të hyrave të mbledhura dhe të lejuara për shpenzim dhe (b) të hyrat 
vetanake të nivelit qendror autorizohen për shpenzim pa ndonjë kufizim në përqindjen e realizimit 
me kusht që të hyrat e tilla depozitohen në Fondin e Kosovës dhe regjistrohen në SIMFK.

2. Në rastet kur gjatë vitit fiskal, shuma e të hyrave vetanake të një organizate të nivelit qendror,
që janë depozituar në Fondin e Kosovës dhe regjistruar në SIMFK, kalojnë shumat e të hyrave 
të ndara në tabelën 3.1. atëherë ato të hyra bëhen të hyra të përgjithshme në Buxhetin e 
Kosovës.

Neni 8
Të hyrat e dedikuara të agjencive të pavarura

1. Të gjitha të hyrat e dedikuara të agjencive të pavarura depozitohen në Fondin e Kosovës
dhe regjistrohen në SIMFK në pajtim me Rregullat Financiare të Thesarit. Të gjitha agjencitë e 
pavarura dorëzojnë planin e rrjedhës së parasë së gatshme në Thesar.
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2. Të gjitha të hyrat e dedikuara ndahen për secilën agjenci të pavarur sipas Kushtetutës dhe
ligjeve në fuqi. Buxheti i Republikës së Kosovës përfshin të gjitha të hyrat e dedikuara ashtu si 
pranohen gjatë vitit fiskal 2023.

3. Tërë bilanci i pashpenzuar i të hyrave të dedikuara nga viti fiskal 2022 ndahet dhe autorizohet
për vitin fiskal 2023 për agjencitë e pavarura sipas Kushtetutës dhe ligjeve në fuqi, me kusht që 
shuma maksimale e të hyrave të dedikuara e cila ndahet përmes këtij ligji nuk tejkalon shumën 
e specifikuar në tabelën 3.1.A. të këtij ligji.

4. Në periudhat kur nuk ka mjete të mjaftueshme të mbledhura dhe në dispozicion, sipas
paragrafëve 2. dhe 3. të këtij neni, për të plotësuar kërkesat e përcaktuara në planin e rrjedhës 
së parasë së gatshme të dorëzuar në Thesar, atëherë Thesari do të lejojë alokimet sipas planit 
të rrjedhës së parasë së agjencisë, kurse fondet e tjera publike nga Fondi i Kosovës autorizohen 
nga Ministri në një shumë të mjaftueshme për të plotësuar deficitin. Gjatë tërë kohës, të hyrat 
e dedikuara përdoren si burim financimi me prioritet të parë për pagesat e shpenzimeve të 
agjencisë së pavarur para se të ndahen dhe përdoren burimet e tjera të financimit. Ministri, së 
paku dy (2) herë në vit, i raporton Komisionit për Buxhet, Punë dhe Transfere nëse fondet kanë 
qenë të mjaftueshme dhe cilat masa janë marrë që fondet e duhura të jenë në dispozicion.

5. Përderisa pranohen dhe ndahen të hyrat e dedikuara për vitin fiskal 2023, ato zëvendësojnë
tërë ndarjet dhe financimet e bëra sipas paragrafit 4. të këtij neni, në atë nivel që financimi i 
deficitit nga Fondi i Kosovës të mos jetë shpenzuar ende.

6. Pavarësisht nga paragrafët 4. dhe 5. të këtij neni, Agjencia për Shërbimet e Navigacionit Ajror
në pajtim me Ligjin Nr.04/L-250 për Agjencinë e Shërbimeve të Navigacionit Ajror, për vitin 2023 
financohet nga pranimet dhe të hyrat e dedikuara dhe të depozituara në Fondin e Kosovës sipas 
tabelës 3.1.A. të bashkangjitur në këtë ligj. Fondet e mbetura nga të hyrat e dedikuara, e të 
pashpenzuara nga viti paraprak, vazhdojnë të trajtohen si të hyra të dedikuara për financimin e 
Agjencisë për Shërbimet e Navigacionit Ajror, për vitet vijuese.

Neni 9
Ndarja dhe ri-ndarja e fondeve të bartura si dhe obligimet e pakryera financiare

nga viti paraprak

1. Jo më vonë se tridhjetë (30) ditë pas lëshimit të ndarjeve buxhetore të plota për vitin fiskal 2023,
Qeveria dorëzon në Kuvend pasqyrën preliminare financiare ku tregohet përbërja e bilanceve të 
Thesarit për Fondin e Kosovës nga viti fiskal 2022, që përfshijnë:

1.1.  bilancet e pashpenzuara të të hyrave vetanake të Qeverisë qendrore;

1.2.  bilancet e pashpenzuara të të hyrave vetanake të komunave;

1.3.  bilancet e pashpenzuara të granteve të përcaktuara të donatorëve;

1.4.  bilancin e fondeve të mirëbesimit që mbahen nga organizatat buxhetore;

1.5.  fondet që do të mbahen si kursime të ruajtura; dhe

1.6.  huatë e pashpenzuara për entitetet e përcaktuara.

2. Jo më vonë se tridhjetë (30) ditë pas lëshimit të ndarjeve buxhetore të plota për vitin fiskal
2023, Qeveria dorëzon në Kuvend për informim tabelën që tregon ndryshimet e bëra në tabelat 
3.2., 3.2.B., dhe tabelën 4.2., që kërkohet nga organizatat buxhetore për të përmbushur obligimet 
e pakryera financiare nga viti paraprak. 

3. Ndryshimet në Tabelat 3.2., 3.2.B., dhe tabelën 4.2. kufizohen si vijon:
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3.1. ndarja buxhetore totale për projektet kapitale, e dhënë në tabelat 3.1., 3.1.A., dhe 
4.1., për cilëndo organizatë buxhetore, nuk do rritet si rezultat i këtyre ndryshimeve;

3.2. cilido projekt tjetër që shtohet në tabelat 3.2., 3.2.B. dhe tabelën 4.2., duhet të jetë 
projekt kapital që ka qenë pjesë e tabelës 3.2, 3.2.B dhe tabelës 4.2. të Ligjit për ndarjet 
buxhetore të vitit 2022.

4. Gjatë alokimit të buxhetit nga Thesari, prioritet i jepet alokimit sipas rrjedhës së parasë për
pagesën e obligimeve të raportuara si të papaguara.

5. Bilancet e pashpenzuara të të hyrave vetanake të organizatës buxhetore qendrore të
grumbulluara gjatë vitit fiskal 2022, të depozituara në Fondin e Kosovës dhe të regjistruara në 
SIMFK ndahen për vitin fiskal 2023, deri në nivelin e planifikimit të tyre në tabelën 3.1. të vitit 
fiskal 2022.

6. Bilancet e pashpenzuara të të hyrave vetanake të komunave nga viti fiskal 2022, të depozituara
në Fondin e Kosovës dhe të regjistruara në SIMFK si ndarje buxhetore për një komunë, ndahen 
për vitin fiskal 2023 sipas autorizimeve të LMFPP-së, duke ruajtur strukturën e shpenzimeve dhe 
aprovuar me vendim të Kuvendit të Komunës. 

7. Bilancet e pashpenzuara nga Fondi Zhvillimor i Mirëbesimit nga viti fiskal 2022 dhe vitet
paraprake, të depozituara në Fondin e Kosovës dhe të regjistruara në SIMFK si ndarje buxhetore 
për një komunë me kërkesë të Kryetarit të Komunës përkatëse duke mos ndryshuar shumat dhe 
projektet, ndahen për vitin fiskal 2023. Këto mjete do të regjistrohen në SIMFK, si bilance të 
pashpenzuara dhe do të njoftohen komunat nga Ministri.

8. Bilancet e pashpenzuara të granteve të përcaktuara të donatorëve, të regjistruara në SIMFK,
ndahen për vitin fiskal 2023 nëse ka marrëveshje detyruese ligjore në fuqi.

Neni 10
Ndarja e granteve të donatorëve

1. Në pajtim me LMFPP-në, të gjitha grantet e donatorëve depozitohen në Fondin e Kosovës
dhe regjistrohen në SIMFK, përveç nëse kërkohet ndryshe nga donatori dhe nëse ka një pajtim 
me shkrim nga ana e Ministrit.

2. Pas kompletimit të procedurave sipas Rregullave Financiare të Thesarit, grantet e donatorëve
ndahen për qëllimet e specifikuara me marrëveshje dhe mund të alokohen dhe të shpenzohen 
vetëm për ato qëllime.

3. Kur marrëveshja për grantin e donatorit kërkon shprehimisht që donatori të bëjë kompensimin
e shpenzimeve të caktuara që shkaktohen nga organizata buxhetore, shuma e plotë e grantit 
ndahet pas ekzekutimit të marrëveshjes së grantit.

Neni 11
Ndarjet buxhetore të tjera

1. Të gjitha paratë publike që mbahen nga Agjencia Kosovare për Krahasim dhe Verifikim
të Pronave në ushtrimin e përgjegjësisë së saj për përcaktim, implementim dhe administrim 
e skemës së qirave për pronat që Agjencia Kosovare për Krahasim dhe Verifikim të Pronave 
i ka në inventarin e saj, dhe pagesat tjera përkatëse nga llogaria e Agjencisë Kosovare për 
Verifikim dhe Krahasim të Pronave, regjistrohen në SIMFK dhe konsiderohen si pjesë e Fondit të 
Kosovës në përputhje me kornizën legjislative të Agjencisë Kosovare për Krahasim dhe Verifikim 
të Pronave, LMFPP-në, këtë ligj dhe Rregullat Financiare të Thesarit. 

2. Të gjitha paratë publike të mbledhura nga mallrat e importuara nga bizneset e regjistruara në
Mitrovicën Veriore, Zubin Potok, Leposaviq apo Zveçan, të cilat janë të destinuara për konsum 
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në këto komuna, të dokumentuara përmes dokumenteve përkatëse në momentin e hyrjes në 
Kosovë përmes pikave doganore në Jarinjë (pika 1) ose Bërnjak (pika 31), duhet të dërgohen 
në Fondin e Kosovës duke u identifikuar dhe regjistruar në SIMFK, dhe ndahen për FZHM-
në i krijuar nga përfaqësuesi special i Bashkimit Evropian në Kosovë në bankë komerciale të 
licencuar nga Banka Qendrore e Kosovës.

3. Bilancet e pashpenzuara nga vitet paraprake në FZHM ndahen për vitin fiskal 2023 dhe
transferohen tek komunat përfituese pas miratimit të projekteve specifike, nga ana e Bordit 
Menaxhues të këtij Fondi. Pavarësisht dispozitave të përcaktuara në nenin 30 të LMFPP-së, 
mjetet e buxhetuara në Thesar për Fondin Zhvillimor të Mirëbesimit për vitin 2023, transferohen 
në komunat përfituese nga Ministri, bazuar në miratimin e projekteve specifike nga ana e Bordit 
Menaxhues të këtij Fondi, duke përjashtuar kategorinë e shpenzimeve “Paga dhe Shtesa”, dhe 
ndryshimet reflektohen në tabelat përkatëse.

4. Në rast se gjatë vitit fiskal shumat e FZHM-së që janë të depozituara në Fondin e Republikës së
Kosovës dhe të regjistruara në SIMFK tejkalojnë shumën e ndarjeve buxhetore sipas tabelës 3.2., 
nën programi Thesari, kategoria e shpenzimeve kapitale për projektin FZHM, me vendim të Ministrit, 
këto mjete regjistrohen si bilanc në dispozicion për FZHM. Ministri në raportin vjetor financiar në 
mënyrë specifike raporton për ndarjen e shfrytëzimit të mjeteve për Fondin Zhvillimor të Mirëbesimit.

5. Të gjitha fondet e mirëbesimit regjistrohen në SIMFK dhe konsiderohen pjesë e Fondit të
Kosovës, në përputhje me LMFPP-në dhe me Rregullat Financiare të Thesarit. Këto fonde të 
mirëbesimit ndahen për shfrytëzim në emër të përfituesve të përcaktuar.

6. Shuma prej një milion e nëntëqind e tetëdhjetë e nëntëmijë e shtatëqind e njëzet euro
(1,989,720 €) në Ministrinë e Ekonomisë (ME) në kategorinë e shpenzimeve “Subvencione dhe 
Transfere “ do të jetë e dedikuar për financimin e projekteve kapitale në ndërmarrjet publike. 
Mjetet e dedikuara për financimin e projekteve kapitale transferohen të ndërmarrjet publike nga 
ana e ME-së pas aprovimit nga Komiteti Ndërministror për Ndërmarrjet Publike dhe nënshkrimit 
të Marrëveshjes së Mirëkuptimit për këtë qëllim në mes ME-se dhe NP-se përfituese. Kjo 
marrëveshje e Mirëkuptimit bazohet në vendimin e Komitetit Ndërministror për Ndërmarrje 
Publike i cili përcakton kriteret për shpenzimin e mjeteve të dedikuara për projekte kapitale si 
dhe masën monetare të ndarë për këtë qëllim. Këto mjete të transferuara për këtë qëllim të 
shpenzimit nuk mund të përdoren për shpenzime operative nga ana e ndërmarrjeve publike.

7. Shuma prej tre milion euro (3,000,000 €) në Ministrinë e Industrisë, Ndërmarrësisë dhe Tregtisë
(MINT) në kategorinë e shpenzimeve “Subvencione dhe Transfere”, duhet të transferohet te 
Deutsche Gesellschaft für Internationale Zusammenarbeit (GIZ) GmbH, duke u bazuar në 
Marrëveshjen për Bashkëfinancim të lidhur ndërmjet GIZ dhe Qeverisë së Republikës së 
Kosovës që ka për qëllim përkrahjen dhe zhvillimin e Parkut për Trajnime dhe Inovacion (ITP) 
Prizren.

8. Mjetet e buxhetuara tek Zyra e Kryeministrit në nën programin Përkrahje për Luginën e
Preshevës ndahen me vendim të Qeverisë, me qëllim të përkrahjes së Luginës së Preshevës.

9. Mjetet e buxhetuara te Zyra e Kryeministrit në nënprogramin Programi për Promovim të Vendit
ndahen me vendim të Qeverisë me qëllim të organizimit të ngjarjeve për promovimin e vendit.

10. Fondet e huamarrjes, në pajtim me marrëveshjen financiare ndërkombëtare, mund të
transferohen apo lejohen për shpenzim te zbatuesi i projektit (ndërmarrja publike apo institucioni 
publik), përmes një marrëveshje mirëkuptimi midis OB-së ku është ndarja buxhetore si dhe 
zbatuesit të projektit, pas aprovimit nga Ministri.

11. Buxheti i ndarë për Zyrën për komunitete në Zyrën e Kryeministrit, kategoria e shpenzimeve
subvencione dhe transfere, shfrytëzohet në pajtim me programin për komunitete të aprovuar nga 
Qeveria. Shfrytëzimi i mjeteve sipas këtij paragrafi bëhet vetëm pas miratimit të programit për 
komunitete nga Qeveria.
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12. Për periudhën janar - dhjetor të vitit 2023, Radiotelevizionit të Kosovës (në tekstin e mëtejmë
RTK), i ndahen tetë milion e nëntëqind e gjashtëdhjetë mijë euro (8,960,000 €) në kategorinë 
e shpenzimeve “Subvencione dhe Transfere”. Para secilit tremujor, RTK-ja do të dorëzojë 
në Komisionin për Buxhet, Punë dhe Transfere në Kuvend, programin e shpenzimeve të 
planifikuara. Në fund të çdo tremujori, RTK-ja do të dorëzojë në Kuvend raportin për 
shpenzimet e bëra. Mjetet sipas këtij paragrafi alokohen dhe transferohen nga Thesari në 
llogarinë të përcaktuar nga RTK-ja në bankë komerciale, sipas vendimit të Komisionit për 
Buxhet, Punë dhe Transfere.

Neni 12
Limitet në zotime dhe shpenzime

1. Asnjë organizatë buxhetore nuk mund të tejkalojë numrin e të punësuarve në nivel të nën
programit, në asnjë kohë gjatë vitit fiskal 2023 siç specifikohet në tabelat 3.1., 3.1.A., dhe 4.1. të 
bashkëngjitura në këtë ligj, përveç lehonive në sistemin e arsimit parauniversitar. Çdo tejkalim i 
numrit të lejuar të punësuarve, përveç lehonive në arsimin parauniversitar dhe ndarjeve buxhetore 
të parapara për çdo nën program konsiderohet shkelje ligjore dhe do të merren masa ligjore ndaj 
personave përgjegjës sipas strukturës së organizatës buxhetore bazuar në legjislacionin në fuqi. 

2. Pavarësisht paragrafit 1. të këtij neni, me kusht që numri total i lejuar i të punësuarve dhe
shuma e lejuar e buxhetit në kuadër të organizatës nuk ndryshon, numri i të punësuarve dhe 
ndarjet buxhetore nëpër nën programe në tabelat 3.1., 3.1.A. dhe 4.1. mund të përshtaten me 
vendim të Ministrit me arsyetim përkatës nga OB. Në rastin e OB-ve të nivelit lokal nevojitet 
paraprakisht edhe vendimi i Kuvendit Komunal. Të gjitha ndryshimet e aprovuara në lidhje me 
stafin i dorëzohen Ministrit për azhurnimin e tabelave 3.1., 3.1.A., dhe 4.1.

3. Në përjashtim të paragrafit 1. të këtij neni, në rastin e riorganizimit të OB-së si rezultat i
strukturës së re qeveritare, numri i të punësuarve në OB në tabelën 3.1. mund të përshtatet me 
vendim të Ministrit, pas një arsyetimi nga njësia përgjegjëse e burimeve njerëzore dhe aprovuar 
nga Zyrtari Kryesor Administrativ (ZKA) i OB-së, me kusht që numri total i lejuar i të punësuarve 
në nivel të buxhetit të mos tejkalohet. Të gjitha ndryshimet e aprovuara në lidhje me stafin i 
dorëzohen Ministrit për azhurnimin e tabelave 3.1. dhe 3.1.A.

4. Në përjashtim të paragrafit 3. të këtij neni, në rast se numri i nevojshëm i të punësuarve për
një OB nuk mjafton sipas numrit të përgjithshëm të lejuar me këtë ligj, autorizohet Qeveria e 
Republikës së Kosovës që me propozim të Ministrit të vendosë lidhur me përshtatjen e numrit 
të lejuar të të punësuarve për OB në përputhje me numrin real të të punësuarve në momentin 
e aprovimit të këtij ligji. Ky përjashtim vlen për situatat e ristrukturimit të Qeverisë si pasojë e 
riorganizimit të administratës shtetërore.

5. Shpenzimi i parave publike nga kategoria e shpenzimeve Subvencione dhe Transfere, është
i kufizuar në rrethanat kur ka bazë ligjore të qartë sipas këtij ligji, ndonjë ligji tjetër, apo ndonjë 
akti nënligjor për ato shpenzime, dhe në asnjë mënyrë nuk lejohet qe te paguhen shtesa për 
punonjësit e rregullt nga kjo kategori.

6. Shpenzimi i parave publike nga kategoria e shpenzimeve mallra dhe shërbime nuk është i
lejuar për pagesën e punonjësve, qoftë në formë të shtesave apo si kontribute në mall, përfshirë 
këtu shujtat apo dhuratat, duke përjashtuar rimbursimin apo shpenzimet e lejuara për udhëtimet 
jashtë vendit, sipas legjislacionit përkatës.

7. OB-ja nuk mund të shpallë tender për një projekt kapital të aprovuar në tabelat 3.2., 3.2.B.,
4.2. dhe 4.2.B. pas datës 31 tetor 2023 për shpenzim potencial në vitin fiskal 2023, përveç nëse 
ato shpenzime janë planifikuar për atë projekt kapital edhe për vitet vijuese, të specifikuar në 
tabelat 3.2, 3.2.B., 4.2. dhe 4.2.B.

8. Nënshkrimi i kontratave për projekte kapitale shumëvjeçare bëhet nga OB-të vetëm në rast se
shpenzimet e tilla për koston totale të projektit janë të parapara në ligjin e buxhetit për vitin fiskal 
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2023 dhe për dy (2) vitet në vijim. Nëse një projekt kapital planifikohet të implementohet përtej tri 
(3) viteve të mbuluara me këtë ligj, atëherë aprovimi i tillë jepet nga Qeveria.

9. Çdo OB duhet të regjistrojë në PIP dhe SIMFK zotimet shumëvjeçare për projektet kapitale si
dhe të vendos kontratat për projekte kapitale të lidhura me punëkryesit. Obligimet për projekte 
kapitale regjistrohen si ‘urdhër blerje’ në SIMFK në tri (3) vite, vetëm në përputhje me kontratat 
e lidhura për ato projekte kapitale, të planifikuara në tabelat buxhetore si dhe të përfshira në 
Programin për Investime Publike (PIP). 

10. Për qëllim të paragrafit 9. të këtij neni, projektet kapitale konsiderohet se buxhetohen si
projekte shumëvjeçare dhe të njëjtat zotime regjistrohen në SIMFK për periudhën tre (3) vjeçare, 
bazuar në dinamikën e realizimit të tyre, konform planit të prokurimit. Dy (2) vitet pasuese nga 
viti fiskal aktual, përbëjnë pretendimin e parë për buxhetim për vitet vijuese, bazuar në zotimet 
shumëvjeçare dhe planin dinamik të punimeve, të konfirmuara nga OB-të. 

11. Pavarësisht nga paragrafët 9. dhe 10. të këtij neni, buxheti për projekte kapitale alokohet
për shpenzim vetëm për pjesën e mjeteve të buxhetuar në vitin fiskal 2023. OB-të obligohen 
që planin dinamik të realizimit të projektit ta harmonizojnë me këto ndarje buxhetore dhe të 
autorizojnë punimet vetëm pas ndarjeve buxhetore të siguruara me këtë Ligj.

12. Në rast se një individ, zyrtar, person apo një entitet pranon ndonjë pagesë nga Fondi i
Kosovës si rrjedhim i gabimit, ngatërrimit apo lëshimit, ato fonde i kthehen Fondit të Kosovës në 
afat prej pesë (5) ditësh nga pranimi i njoftimit me shkrim nga Drejtori i Përgjithshëm i Thesarit, 
me të cilin njoftohet pala pranuese që ajo pagesë është bërë gabimisht:

12.1. në rastet kur një organizatë buxhetore vëren që është bërë një pagesë gabimisht, 
ajo informon menjëherë Drejtorin e Përgjithshëm të Thesarit dhe menjëherë jepet 
urdhri për kthim;

12.2. në rastet kur është bërë një pagesë gabimisht dhe nuk është bërë kthimi, Drejtori i 
Përgjithshëm i Thesarit ka tërë autoritetin për të përdorur mjetet e nevojshme juridike.

Neni 13
Pagesat e paradhënies

1. OB-të mund të iu paguajnë paradhënie kontraktuesve për projektet kapitale dhe për mallra
dhe shërbime deri në pesëmbëdhjetë përqind (15%) të vlerës ë kontratës. Pagesa e tillë e 
paradhënies mund të bëhet vetëm në bazë të kontratës së lidhur në mënyrë ligjore, me vlerë më 
të lartë se dhjetëmijë euro (10,000 €) e cila është arritur në përputhje me Ligjin e Prokurimit Publik. 
Për pagesën e paradhënies për projektet kapitale, kontrata duhet të përmbajë garancionin e 
performancës dhe orarin qartazi të përcaktuar të pagesave, e cila njëkohësisht parasheh punën 
që duhet kryer para se të bëhet secila pagesë.

2. Qeveria mund të aprovojë pagesën e paradhënies në vlerë deri në tridhjetë përqind (30 %) të
vlerës së kontratës për projektet kapitale.

3. Qeveria mund të aprovojë pagesën e paradhënies prej më shumë se tridhjetë përqind (30%)
dhe deri në njëqind përqind (100%) të vlerës së kontratës për mallra dhe shërbime.

4. Në përjashtim të paragrafëve 1., 2. dhe 3. të këtij neni, në muajin nëntor të vitit 2023 pagesa
e paradhënies është e kufizuar deri në dhjetë përqind (10%) dhe në muajin dhjetor të vitit 2023 
deri në pesë përqind (5%) të vlerës së kontratës.

5. Lejohen avancet deri në njëqind përqind (100%) nga ndarja buxhetore e vitit aktual, për
projektet dhe aktivitete që kanë të bëjnë me mbrojtjen dhe sigurinë e Republikës së Kosovës. 
Avancet që kanë të bëjnë me projektet dhe aktivitete që lidhen me mbrojtjen dhe sigurinë e 
Republikës së Kosovës, lejohen të mbesin të hapura edhe për vitet pasuese për ato projekte për 
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të cilat liferimi i pajisjeve nuk mund të bëhet brenda një viti të rregullt fiskal.

6. Në rastet e paradhënies së skemave të granteve/subvencioneve për personat fizikë dhe
juridikë jopublik, në pajtim me paragrafin 5. të nenit 13 të këtij ligji, organizata buxhetore mund 
të nxjerrë akt nënligjor ku rregullohet transferimin si paradhënie kontraktuesve-përfituesve 
deri në pesëdhjetë përqind (50%) të mjeteve nga vlera e kontratës së grantit. Pagesa e tillë 
e paradhënies nëse aplikohet mund të bëhet vetëm në bazë të kontratës së lidhur në mënyrë 
ligjore në përputhje me legjislacionin sektorial si dhe atë për financat publike, nën kushtin kur 
para pagesës së paradhënies-grantit, pranohet garancioni bankar i paradhënies (në të parë – të 
pakushtëzuar) në njëqind përqind (100%) të vlerës që do të transferohet dhe për afatin e plotë të 
kontratës. Përfitues i pakushtëzuar i garancionit bankar është OB-ja. 

7. Në përjashtim të paragrafit 6. të këtij neni, Qeveria mund të aprovojë akt nënligjor ku
rregullon pagesën e paradhënies deri në njëqind përqind (100%) të vlerës së skemës së grantit 
sipas legjislacionit përkatës sektorial. Në këtë rast, garancioni bankar i paradhënies zbatohet 
përshtatshmërisht (njëqind përqind (100%) e lejuar të paradhënies).

8. OB-të mund të bëjnë pagesat e paradhënies për të punësuarit që udhëtojnë jashtë Republikës
së Kosovës në përputhje me legjislacionin në fuqi për udhëtimet jashtë vendit dhe në përputhje 
me Rregulloret Financiare të Thesarit. Paradhëniet e tilla duhet të mbyllen, ndërsa shumat e 
pashpenzuara të kthehen në Fondin e Kosovës, në përputhje me Rregulloret Financiare të 
Thesarit.

9. Nëse paradhëniet për paratë e imta ose për udhëtimet e bëra gjatë vitit 2022 nuk mbyllen para
15 janarit 2023 në përputhje me Rregulloret Financiare të Thesarit, shpenzimet e ndërlidhura me 
këto avance do të regjistrohen kundrejt ndarjeve buxhetore për vitin 2023.

Neni 14
Shpenzimet e paparashikuara dhe rezervat

1. Shpenzimet e paparashikuara janë të ndara në kuadër të nën programit: “Shpenzimet e
Paparashikuara” në tabelën 3.1. dhe këto mjetet ndahen në përputhje me nenin 29 të LMFPP-
së në konsultim paraprak me Ministrinë e Financave, Punës dhe Transfereve.

2. Autorizohet Ministri që të aprovojë transferet nga nën programi “Shpenzimet e Paparashikuara”
në ndonjë nën program tjetër në tabelën 3.1. dhe tabelën 4.1. për shumat individuale të kërkuara 
deri në vlerën prej dyzet mijë euro (40,000 €). Shuma kumulative e mjeteve të ndara të këtij 
autorizimi nuk mund të kalojë njëzetë përqind (20%) të shumës së ndarë vjetore të nënprogramit 
“Shpenzimet e Paparashikuara”.

3. Fondet e ndara në Ministrinë e Administrimit të Pushtetit Lokal, me kod 212, në projektin
kapital  “Programi komunal për zhvillim të infrastrukturës socio-ekonomike dhe bashkëpunim 
nder-komunal”, me kod 15633 dhe projekti kapital “Bashkëfinancimi me donatorët për skemën 
e granteve bazuar në performancën komunale” me kod 15525, mund të rialokohen në projekte 
të reja kapitale pas aprovimit nga Qeveria në përputhje me marrëveshjen e mirëkuptimit të 
nënshkruar në mes Ministrit të ministrisë përkatëse dhe Kryetarit të komunës përkatëse dhe 
nga donatori në rastet kur kërkohet.

4. Fondet e ndara në Ministrinë e Zhvillimit Rajonal, me kod 221, në projektin kapital “Programi
për Zhvillim Rajonal” me kod 18782, mund të rialokohen në projekte të reja kapitale pas 
aprovimit nga Qeveria në përputhje me marrëveshjen e mirëkuptimit të nënshkruar në mes të 
Ministrit të ministrisë përkatëse dhe kryetarit të Komunës përkatëse dhe nga donatori në rastet 
kur kërkohet.

5. Fondet e ndara në Ministrinë e Mjedisit, Planifikimit Hapësinor dhe Infrastrukturës me kod 205,
në projektin kapital “Programi i bashkëfinancimit me kuvendin komunal” me kod 10041 mund të 
rialokohen në projekte të reja kapitale pas aprovimit nga Qeveria në përputhje me marrëveshjen 
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e mirëkuptimit të nënshkruar në mes të Ministrit të ministrisë përkatëse dhe Kryetarit të komunës 
përkatëse dhe nga donatori ne rastet kur kërkohet.

6. Fondet e ndara në Ministrinë e Kulturës, Rinisë dhe Sporteve (MKRS) me kod 207, në
projektin kapital “Masat Preventive, intervenime emergjente” me kod 12688 mund te rialokohen 
në projekte te reja  pas aprovimit nga Qeveria, pasi qe MKRS-ja specifikon lokacionin për 
intervenim në fushën e trashëgimisë kulturore. Projektet kapitale të reja të krijuara sipas këtij 
paragrafi duhet të marrin kodet përkatëse buxhetore. Kufizimet e parapara në nenin 16 të këtij 
ligji nuk vlejnë për këtë paragraf.

7. Autorizohet ministri përgjegjës për bujqësi, pylltari dhe zhvillim rural, që përmes një akti
nënligjor të zbatojë skemat e subvencioneve dhe granteve për (i) Programin e Zhvillimit Rural 
për vitin 2023 dhe (ii) Programin për Pagesat Direkte për vitin 2023, sipas ndarjeve buxhetore në 
tabelën 3.1. të bashkëlidhura me këtë ligj dhe kufizimeve në nenin 13 të këtij ligji.

8. Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural (MBPZHR), me kod 203, pas dëmeve
natyrore të krijuara në bujqësi, bën ndarjen e mjeteve drejtpërdrejt tek fermerët e dëmtuar 
nga nën programi “Dëmet natyrore në bujqësi” me kod 47600, kategoria e shpenzimeve 
“Subvencione dhe Transfere”, pas aprovimit të raportit lidhur me dëmet e shkaktuara, nga 
Qeveria. 

Neni 15
Transferi i shumave të ndara buxhetore

1. Transferi i shumave të ndara buxhetore bëhet në përputhje me nenin 30 të LMFPP-së, në nivel
të nën programit buxhetor dhe të kategorisë së shpenzimeve, sipas kritereve dhe procedurave 
të parapara me aktet nënligjore në fuqi. Përqindja e llogaritjes së ndarjes buxhetore të ndikuar 
negativisht përfshin të gjitha burimet e financimit. 

2. Ministri mund të bëjë ndarjen e mjeteve të parapara nga Ministria e Financave, Punës dhe
Transfereve, nën programi “Kontigjencat në Ministrinë e Financave, Punës dhe Transfereve”, 
në të gjitha kategoritë e shpenzimeve buxhetore, pas aprovimit nga Qeveria. Mjetet nga 
“Kontigjencat në Ministrinë e Financave, Punës dhe Transfereve” mund të ndahen edhe për 
mbulimin e ndikimit financiar që kanë ligjet e reja që miratohen nga Qeveria përgjatë vitit 2023. 

3. Ministri mund të bëjë ndarjen e mjeteve, nga fondet e IPA të parapara në Ministrinë e
Financave, Punës dhe Transfereve në nën programin “Kontigjencat për Energji”, pas pranimit 
të mjeteve në Fondin e Kosovës dhe regjistrimit të tyre në SIMFK, në të gjitha kategoritë e 
shpenzimeve buxhetore, pas aprovimit nga Qeveria. Qeveria me vendim mund të autorizojë 
transferimin e një pjesë të mjeteve sipas këtij paragrafi, tek Fondi i Kosovës për Efiçiencë të 
Energjisë, si organizatë jo-buxhetore, për zbatim të masave të efiçiencës së energjisë.

4. Në Ministrinë e Financave, Punës dhe Transfereve në nën programin e Administratës
Qendrore me kod 11301 janë te buxhetuar pesë milionë euro (5,000,000 €) të cilat do të 
përdoren për rimbursimin e mjeteve te tërhequra nga Trusti Pensional i Kosovës nga qytetarët 
e Kosovës bazuar në nenin 5 të Ligjit me Nr.07/L-016 për rimëkëmbjen ekonomike –COVID 19.

5. Kur organizata buxhetore ka nën shpenzim krahasuar me planin e rrjedhës së parasë së gatshme
të dorëzuar në Thesar, Ministri mundet gjatë tre (3) mujorit të fundit të vitit fiskal me aprovimin 
paraprak nga Qeveria, pas pranimit të një arsyetimi të vlefshëm nga OB-ja kërkuese, të autorizojë 
shkurtimin e ndarjes buxhetore për të gjitha kategoritë e shpenzimeve të asaj OB-je, duke përjashtuar 
të hyrat vetanake, të hyrat e dedikuara dhe huamarrjet, të transferojë atë brenda po të njëjtës OB 
apo të transferojë atë ndarje tek një OB tjetër, duke përjashtuar të gjithë paragrafët dhe nenet të cilat 
kufizojnë transferet buxhetore. Këto mjete nuk mund të transferohen për projekte të reja kapitale. 
Vlera kumulative e të gjitha transfereve sipas këtij paragrafi, nuk mund të tejkalojë pesë përqind (5 
%) të vlerës totale të të gjitha ndarjeve buxhetore ku në këtë përqindje nuk llogariten ndryshimet e 
ndarjeve buxhetore të ndodhura deri më 30 shtator të vitit fiskal. 
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6. Përqindja e llogaritur e ndarjeve buxhetore e ndikuar negativisht sipas paragrafit 2. dhe
paragrafit 3. të këtij neni përjashtohet nga përqindja e transfereve dhe rialokimeve, të cilat janë 
të rregulluara me nenin 30 të LMFPP-së dhe nenin 16 të këtij ligji.

7. Në përjashtim të paragrafit 2. dhe 3. të këtij neni, asnjë transfer i ndarjeve buxhetore nuk
mund të bëhet në kategorinë “Paga dhe Shtesa” nga ndonjë kategori tjetër e shpenzimeve pa 
aprovimin paraprak të Kuvendit. Përjashtimisht, në tre (3) mujorin e fundit, lejohet transferi sipas 
nenit 30 të LMFPP-së nga kategoritë tjera në kategorinë “Paga dhe Shtesa”, vetëm atëherë 
kur mungesa e tillë në kategorinë “Paga dhe Shtesa” vjen si rezultat i ekzekutimit të vendimeve 
gjyqësore apo përmbarimore të formës së prerë.

8. Transferi i ndarjeve buxhetore brenda kategorisë “Paga dhe Shtesa” mund të bëhet në mes
të nën programeve të së njëjtës OB me aprovim nga Ministri. Për transferet e tilla të komunave 
nevojitet aprovim paraprak nga Kuvendi Komunal. Transferet e tilla nuk janë subjekt i kufizimeve 
të transfereve buxhetore të cilido paragraf apo nënparagraf që kufizon transferet e tilla.

9. Aprovimi paraprak nga Kuvendi kërkohet për çdo transfer ndërmjet OB-ve me përjashtim të
paragrafit 2. dhe 3. të këtij neni.

10. Pas aprovimit të çdo transferi, bëhet përshtatja e shumave të ndara në tabelën 3.1. dhe
tabelën 4.1. dhe regjistrohet në SIMFK.

11. Mjetet nga “Rezerva” e OB-së mund të barten në cilëndo kategori të shpenzimeve për të
mundësuar zbatimin e një vendimi të formës së prerë nga autoritetet përmbarimore. Këto lëvizje 
të buxhetit nuk janë subjekt i kufizimeve të transfereve të përfshira në nenin 30 të LMFPP-së 
dhe nenit 16 të këtij ligji.

12. Përjashtimisht, në rastet kur sipas paragrafit 10. të këtij neni, nuk ka obligime të tilla, Mjetet
nga “Rezerva” mund të ndahen në kategorinë e shpenzimeve kapitale, pasi që OB të jep 
arsyeshmërinë e propozim projektit kapital sipas akteve nen ligjore ne fuqi. Bartja e mjeteve nga 
“Rezerva” sipas rregullave të këtij paragrafi mund të bëhet pas aprovimit nga Zyrtari Kryesor 
Administrativ dhe Zyrtari Kryesor Financiar, dhe në rastin e komunës pas aprovimit nga Kuvendi 
i Komunës. Këto lëvizje të buxhetit nuk janë subjekt i kufizimeve të transfereve të përfshira në 
nenin 30 të LMFPP-së dhe nenet 15 dhe 16 të këtij ligji.  

Neni 16
Ndryshimet në shumat e ndara për projektet kapitale në kuadër të nën programeve

1. Mjetet mund të alokohen vetëm në projektet kapitale të listuara në tabelën 3.2. Për projektet
kapitale të paraqitura në tabelën 3.2., Ministri mundet, nëse i ofrohen arsyetime të vlefshme 
nga ana e kryesuesit të OB-së, të autorizojë lëvizjen e mjeteve të alokuara nga një projekt 
kapital në tjetrin brenda nën programit të njëjtë të asaj OB-je, me kusht që shuma e bartur të 
jetë më e vogël ose e barabartë me pesëmbëdhjetë përqind (15%) të vlerës totale të kategorisë 
“Shpenzime Kapitale” të aprovuar për atë nën program. Rialokimet duhet të kryhen në përputhje 
me procedurat dhe kriteret e parapara me aktet nënligjore përkatëse për procedurat e transferit 
dhe rialokimit.

2. Për çdo projekt kapital të paraqitur në tabelën 3.2., Ministri mundet, nëse i ofrohen arsyetime të
vlefshme nga ana e kryesuesit të OB-së, të dorëzojë kërkesë për aprovim në Qeveri, për lëvizjen 
e mjeteve të ndara nga një projekt kapital në tjetrin brenda nën programit të njëjtë të asaj OB-je 
në shumë më të lartë se pesëmbëdhjetë përqind (15%), por më pak se njëzet e pesë përqind 
(25%) të vlerës totale të kategorisë “Shpenzime Kapitale” të aprovuar për atë nën program.

3. Për çdo projekt kapital të paraqitur në tabelën 3.2., pas aprovimit nga Qeveria, Ministri dorëzon
kërkesë për aprovim në Kuvend, për lëvizjen e mjeteve të ndara nga një projekt kapital në tjetrin 
brenda nën programit të njëjtë të asaj OB-je në vlerën e barabartë ose më të lartë se njëzet 
e pesë përqind (25%) të vlerës totale të kategorisë “Shpenzime Kapitale” të aprovuar për atë 
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nën program, me përjashtim të paragrafit 3. të nenit 15 të këtij ligji kur Ministrit i lejohet të bëjë 
një transfer të tillë, pas shkurtimeve buxhetore me miratim të Qeverisë. Paraprakisht, Ministri 
shqyrton arsyetimin e kryesuesit të OB-së.

4. Përqindja e llogaritjes së ndarjes buxhetore të ndikuar negativisht të paragrafëve 1., 2. dhe 3.,
të këtij neni përfshin të gjitha burimet e financimit.

5. Projektet e reja kapitale tek niveli lokal mund të shtohen, me kusht që projekti kapital i tillë
financohet plotësisht nga bilancet e pashpenzuara të të hyrave të bartura dhe të ndara për vitin 
fiskal 2023.

6. Projektet e reja kapitale mund të shtohen në tabelën 3.2. dhe tabelën 4.2., me kusht që
të financohen sipas procedurave të autorizuara në paragrafin 2. të nenit 6, paragrafi 5. dhe 
paragrafin 8. të këtij neni nëse bëhen pjesë e PIP në përputhje me udhëzimet e nxjerra nga 
Ministri.

7. Për qëllimet e paragrafëve 1., 2. dhe 3. të këtij neni, kryesuesi i OB-së duhet të përgatisë një
arsyetim të vlefshëm, i cili do të përmbajë arsyeshmëri se kostoja e vlerësuar e projektit kapital 
është më e lartë se mjetet në dispozicion që përcaktohet në përputhje me Ligjin e Prokurimit 
Publik, apo që një projekt kapital ka nevojë për më pak mjete sesa shuma e specifikuar në 
ndarjet buxhetore.

8. Projektet e reja kapitale mund  të shtohen në tabelën 3.2. dhe tabelën 4.2., edhe në këto raste:

8.1. kur projektet ekzistuese financohen plotësisht apo pjesërisht nga donatorët, për aq 
sa financimi për projektet e reja nuk e tejkalon shumën e financimit të projektit ekzistues 
nga donatori;

8.2. me rastin e participimit të komunitetit dhe/ose donatorëve tjerë në bashkëfinancimin 
e një projekti në nivel lokal me ç ’rast krijohet kod i ri i projektit pas aprovimit nga 
Kuvendi Komunal, në këtë rast projekti i ri mund të krijohet me fondet nga kodi i projektit 
për bashkëfinancim bazuar në marrëveshjen e mirëkuptimit në mes të komunës dhe 
komunitetit/donatorëve;

8.3. kur ka fonde të mbetura nga projektet ekzistuese që janë kompletuar fizikisht dhe 
financiarisht, projektet e reja kapitale mund të shtohen vetëm për aq sa ka fonde të 
mbetura tepricë;

8.4. kur projekti ekzistues dështon së realizuari për shkak të problemeve pronësoro juridike;

8.5 kur projektet financohen nga FZHM; dhe

8.6. kur Qeveria merr vendim sipas nenit 29 të LMFPP-së.

9. Për çdo projekt të ri kapital që shtohet në tabelën 4.2., kërkohet aprovimi paraprak nga Kuvendi
Komunal.

10. Çdo OB me rastin e propozimit të projekteve të reja kapitale për përfshirje në ndarjet
buxhetore vjetore, duhet të plotësojë të gjitha të dhënat e kërkuara në PIP si dhe të zbatojë 
udhëzimet administrative përkatëse.  

11. Ndryshimet në shumat e ndara buxhetore për projektet ekzistuese si rezultat i transfereve
dhe/ose rialokimeve, të prezantuara në tabelën 4.2., duke përfshirë edhe të hyrat vetanake të 
bartura, si dhe të regjistruara në SIMFK, duhet të aprovohen paraprakisht nga Kuvendi Komunal, 
kurse në rastin e FZHM-së ndryshimet në shumat e ndara buxhetore duhet të aprovohen nga 
Bordi i FZHM-së. Ndryshimet e bëra të parapara me këtë nen regjistrohen në SIMFK nga Ministri.
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12. Autorizohet Ministri që të bëjë përshtatjen e shumave të ndara buxhetore për projekte kapitale
me burim të financimit nga ‘Klauzola e Investimeve’, varësisht nga ecuria dhe dinamika e kryerjes 
së punëve, e kufizuar vetëm në (i) projektet që janë pjesë e listës sipas këtij ligji apo bëhen pjesë 
e tij sipas nenit 25 të këtij ligji dhe (ii) deri në shumën e kredisë sipas marrëveshjes së ratifikuar 
në Kuvend për projektin në fjalë, pas rekomandimit nga ministri i ministrisë apo kryetari i 
komunës zbatuese të projektit dhe aprovimit nga Ministri. Një ndryshim i tillë nuk ka efekt 
në kufirin e deficitit sipas rregullës fiskale dhe nuk i nënshtrohet kufizimeve të transfereve të 
përfshira në nenin 30 të LMFPP-së apo nenin 16 të këtij ligji.

Neni 17
Ekzekutimi i buxhetit

1. Zyrtari Kryesor Administrativ i OB-së është përgjegjësi kryesor ligjor për ekzekutimin e buxhetit,
në pajtim me nenin 10 të LMFPP-së si dhe akteve nënligjore të aprovuara nga Ministri, përfshirë 
këtu edhe delegimin e shpenzimeve tek OB-të.

2. Të gjithë zyrtarët kryesor financiar sigurojnë që të gjitha obligimet janë të regjistruara në
SIMFK në përputhshmëri me LMFPP-në dhe Rregullat Financiare të Thesarit. 

3. Thesari i Kosovës përmes SIMFK raporton në baza tre (3) mujore për ekzekutimin e buxhetit,
ku përfshihen edhe ekzekutimi i projekteve kapitale të aprovuara me këtë ligj, në përputhje me 
nenin 45 të LMFPP-së.

4. Të gjitha OB-të përmes sistemit PIP duhet të raportojnë në Ministrinë e Financave, Punës dhe
Transfereve-Departamentin e Buxhetit, brenda tre (3) javësh nga mbyllja e secilit tre (3) mujor 
për progresin fizik dhe financiar të projekteve kapitale, me vlerë totale (për të gjitha vitet) mbi një 
milion euro (1,000,000 €).

5. Zyrtari Kryesor Financiar i secilës komunë i dorëzon Kryetarit të Komunës brenda tre (3)
javësh nga mbyllja e secilit tre (3) mujor një raport të detajuar për progresin e arritur në zbatimin 
e të gjitha projekteve kapitale me vlerë më të lartë se dhjetëmijë euro (10,000 €). Një kopje e 
raportit të tillë duhet t’i dorëzohet edhe Ministrit.

6. Çdo OB e nivelit qendror që financon ose bashkë financon projekte të nivelit lokal mbi financimin
e rregullt komunal, duhet të zbatojë kritere të qarta, të drejta dhe transparente. OB qendrore dhe 
komuna përfituese nënshkruajnë marrëveshje e cila rregullon obligimet e dy palëve rreth procesit 
të prokurimit, realizimit dhe mbikëqyrjes së projektit, shlyerjes së obligimeve, përfundimit dhe 
pranimit teknik të projektit, si dhe regjistrimit të asetit. Marrëveshjet sipas këtij neni duhet të 
jenë në përputhje me mundësitë buxhetore të OB-ve financuese apo bashkë financuese dhe 
paraprakisht autorizohen nga Ministri.

7. Alokimi i mjeteve lejohet në baza tre (3) mujore, për tërë vitin fiskal përnjëherë për qëllim të
zotimit të mjeteve, përderisa shpenzimi i mjeteve bëhet në baza mujore në bazë të rrjedhës 
së parasë së planifikuar në modulin përkatës në SIMFK, në pajtim me aktet nënligjore.

Neni 18
Vlerësimet e ndikimit buxhetor për nismat e reja

1. Kurdo që propozohet një nismë e re, përfshirë legjislacion të ri, strategji apo ndonjë akt tjetër
të ngjashëm, organi propozues e dorëzon atë paraprakisht në Ministrinë e Financave, Punës 
dhe Transfereve, së bashku me Formularin mbi Vlerësimin e Ndikimit Buxhetor. Ministria e 
Financave, Punës dhe Transfereve bën një vlerësim të detajuar të ndikimit që mund të ketë në 
Buxhetin e Kosovës së paku për tri (3) vitet e ardhshme fiskale.

2. Organi propozues sipas paragrafit 1. të këtij neni, duhet të marrë një opinion mbi vlerësimin e
ndikimit buxhetor nga Ministria e Financave, Punës dhe Transfereve lidhur me ndikimet buxhetore 
të legjislacionit të propozuar para dorëzimit në Qeveri dhe Kuvend për shqyrtim dhe miratim.
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3. Departamenti i Buxhetit, sipas nevojës, në bashkëpunim me Departamentin e Politikave
Ekonomike, shqyrtojnë Formularin mbi Ndikimin Buxhetor sipas paragrafit 1. të këtij neni, dhe 
paraqesin opinionin e tyre të pavarur lidhur me validitetin e përllogaritjes së ndikimit buxhetor, 
disponueshmërisë së burimeve të financimit në përputhje me këtë ligj, para Qeverisë, ose 
Kuvendit kur propozues është Kuvendi.

4. Çdo nismë e re për shpenzime, përfshirë këtu legjislacionin e ri të propozuar, që nuk ka ndarje
buxhetore të përfshirë në tabelat e bashkangjitura, nuk do të marrë ndarje buxhetore përveç 
nëse zbatohen shkurtime përkatëse në ndarjet e tjera buxhetore në vlerë të njëjtë.

5. Asnjë projektligj nuk mund të procedohet në Qeveri apo në Kuvend për aprovim nëse nuk
ka të identifikuar burimin e financimit për vitin fiskal 2023 dhe vitet pasuese të parapara në 
projeksionet afatmesme të shpenzimeve buxhetore 2024-2025 të paraparë me nenin 5, paragrafi 
1., dhe tabelat në kuadër të këtij ligji.

6. Asnjë vendim i Qeverisë për nismat e reja që mund të prodhojë obligim financiar për vitin fiskal 2023
nuk mund të jetë ligjërisht i plotfuqishëm nëse i njëjti nuk identifikon burimin e financimit të paraparë 
me ndarjet sipas nenit 5, paragrafi 1. të këtij ligji, apo nëse nuk identifikon kursimet dhe shkurtimet e 
nevojshme në ndarjet ekzistuese në pajtim me LMFPP-në dhe paragrafin 4. të këtij neni.  

7. Nëse Qeveria aprovon një nismë të re që prodhon obligime buxhetore për një apo më shumë
organizata buxhetore pas vitit fiskal 2023, atëherë ky obligim buxhetor me automatizëm trajtohet 
në përcaktimin e ndarjeve për këto OB në procesin e përgatitjes së buxhetit për vitin vijues. 

Neni 19
Mbikëqyrja e zbatimit të projekteve

1. Me qëllim të zbatimit dhe mbikëqyrjes së projekteve të financuara nga huamarrja dhe
projekteve tjera me interes për Republikën e Kosovës, me propozimin e ministrit të ministrisë 
përkatëse, Ministri mund të vendosë për lejimin e kompensimit të ekspertëve përkatës që nuk 
janë pjesë e listës së të punësuarve të ndonjë OB-je që pranojnë paga nga Buxheti i Kosovës, 
për mbikëqyrjen e zbatimit të projekteve të tilla, në përputhje me legjislacionin në fuqi për borxhin 
shtetëror. Me këtë rast, sigurohet edhe burimi i financimit të tyre.

2. Mbikëqyrja e zbatimit të projekteve të financuara sipas paragrafit 1. të këtij neni, mund të
bëhet vetëm nëse nuk është e paraparë ndryshe me marrëveshjen e huamarrjes.

3. OB-të të cilat zbatojnë një apo më shumë projekte të financuara sipas paragrafit 1. të këtij neni, mund
të themelojnë një njësi që merret me zbatimin e një apo më shumë projekteve në të njëjtën kohë. 

Neni 20
Fondet për ruajtjen e asistencës emergjente për likuiditet

Në pajtim me parashikimet e specifikuara në tabelën 1., bazuar në Memorandumin e 
Mirëkuptimit për Asistencën Emergjente, të nënshkruar ndërmjet Guvernatorit të Bankës 
Qendrore, Ministrit dhe Kryesuesit të Komisionit për Buxhet, Punë dhe Transfere të Kuvendit, 
mbahen dyzet e gjashtë milionë euro (46,000,000 €) nga bilanci bankar i Qeverisë si rezervë 
në raste emergjente për të ruajtur likuiditetin e sistemit financiar.

Neni 21
Shërbimi i borxhit shtetëror

1. Autorizohet Ministria që të ekzekutojë transferet në emër të shërbimit të borxhit shtetëror nga
Fondi i Kosovës, në përputhje me legjislacionin për borxhin shtetëror.

2. Vlera e transfereve për shërbimin e borxhit shtetëror përllogaritet nga Ministria në bazë të
marrëveshjeve në fuqi dhe në pajtim me ligjin përkatës për borxhe shtetërore.



GAZETA ZYRTARE E REPUBLIKËS SË KOSOVËS / Nr. 38 / 30 DHJETOR 2022, PRISHTINË

17

LIGJI NR. 08/L-193 MBI NDARJET BUXHETORE PËR BUXHETIN E REPUBLIKЁS SЁ KOSOVЁS PЁR VITIN 2023

3. Parashikimi indikativ i vlerës së transfereve për shpenzimet e interesit paraqitet në tabelën
2 dhe tabelën 1., të bashkangjitura me këtë ligj dhe trajtohet si pjesë e shpenzimeve të 
përgjithshme buxhetore. 

4. Parashikimi indikativ për daljet në emër të kthimit të kryegjësë paraqitet në tabelën 1. të bashkangjitur
në këtë ligj si pjesë e pranimeve dhe daljeve të parashikuara për financimin e deficitit buxhetor. 

5. Në përjashtim të paragrafëve 3. dhe 4. të këtij neni, në rast të ndryshimeve të kushteve të
tregut apo normave të këmbimit, Ministria transferon mjetet e nevojshme për shërbimin e borxhit 
shtetëror sipas paragrafit 2. të këtij neni dhe në pajtim me nenin 38, paragrafi 3. të LMFPP-së. 

Neni 22
Emetimi i letrave me vlerë

1. Me qëllim të emetimit të borxhit shtetëror të brendshëm, Ministri si i autorizuari i vetëm për të
hyrë në borxhe shtetërore, brenda vitit buxhetor 2023 në kuadër të shumës së parashikuar për 
emetim të borxhit të brendshëm në tabelën 1., do të emetojë letra me vlerë sipas kushteve të 
përcaktuara në ligjin përkatës për borxhin shtetëror dhe aktet nënligjore që rrjedhin nga ky ligj, 
përfshirë këtu edhe mundësinë për emetimin e obligacioneve për shitje me pakicë tek investitorët 
duke përdorur edhe kanale të tjera alternative të shitjes. 

2. Ministri emeton obligacionet për shitje me pakicë sipas karakteristikave të përcaktuara me
vendim të veçantë. 

3. Megjithatë shuma e nevojshme për emetim të letrave me vlerë brenda limitit të përcaktuar në
paragrafin 1. të këtij neni, mund të jetë subjekt i rishikimit në vartësi të dinamikës së realizimit 
të buxhetit si dhe financimit në dispozicion, sipas vlerësimit nga Ministri. Për këtë qëllim, 
autorizohet Ministri që të zëvendësojë strukturën e instrumenteve të borxhit shtetëror brenda 
limiteve maksimale të emetimit të borxhit shtetëror të përcaktuara në tabelën 1. dhe 1.1. të 
bashkangjitura në këtë ligj.

4. Në pajtim me ligjin përkatës për borxhin shtetëror dhe nenin 22 të këtij ligji, autorizohet Ministria
të rifinancojë, përmes emetimit të letrave me vlerë, të gjitha instrumentet ekzistuese që maturojnë 
brenda vitit fiskal, përveç nëse me kalendarin e letrave me vlerë parashihet ndryshe. Autorizohet 
Ministria të shfrytëzojë Fondin e Kosovës për menaxhimin e rifinancimit sipas kalendarit të letrave 
me vlerë në pajtim me planifikimet e rrjedhës së parasë së gatshme për vitin fiskal.

Neni 23
Programi i Ringjalljes Ekonomike

1. Përmes Programit të Ringjalljes Ekonomike ndahen mjetet sipas propozimit nga Ministri dhe
aprovimit nga Qeveria, bazuar në planin e zbatimit të aprovuar nga Qeveria. Mjetet e ndara nga 
të gjitha burimet e financimit, transferohen dhe alokohen në kategorinë përkatëse të shpenzimit, 
në nën programin përkatës buxhetor si dhe në OB-në përgjegjëse për zbatim, në përputhje me 
planin e miratuar, duke përjashtuar kufizimin e paraparë në nenin 12, paragrafi 11. të këtij ligji. 
Këto lëvizje të buxhetit nuk janë subjekt i kufizimeve të transfereve të përfshira në nenin 30 të 
LMFPP-së apo të nenit 16 të këtij ligji.

2. Në rastin kur mjetet ndahen në kuadër të buxhetit të Ministrisë së Financave, Punës
dhe Transfereve, nën programi Thesari i Kosovës, për t`u transferuar tek një organizatë jo 
buxhetore, autorizohet Thesari që të bëjë transferin e mjeteve tek përfituesi i paraparë në planin 
e zbatimit sipas paragrafit 1. të këtij neni, pas nënshkrimit të marrëveshjes nga ana e Ministrit 
dhe përfituesit. 

3. Mjetet nga Programi i Ringjalljes Ekonomike nuk mund të përdoren për të paguar dënime
gjyqësore apo kompensime tjera të ngjashme ndaj të cilave ekspozohen OB-të, agjencitë e 
pavarura, apo ndërmarrjet publike. 
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Neni 24
Huadhënia për entitetet publike

Ministria e Financave, Punës dhe Transfereve ka të drejtë t’i jap hua çdo entiteti në sektorin 
publik që plotëson kushtet dhe kriteret e përcaktuara sipas legjislacionit në fuqi, deri në shumën 
e specifikuar në tabelën 1.1. të këtij ligji. Ky kufizim nuk vlen për kreditë e nën-huazuara tek 
entitetet publike sipas ligjit përkatës për borxhin shtetëror.

Neni 25
Huamarrja për projekte potenciale dhe projekte ekzistuese

1. Mjetet nga nën programi Huamarrja për Projekte Potenciale dhe Projekte Ekzistuese, në
kuadër të Ministrisë së Financave, Punës dhe Transfereve, që janë mjete nga burimi i financimit 
huamarrje e jashtme, Klauzola Investive dhe financimi brenda kufirit të deficitit, mund të 
ndahen për projektet e reja apo edhe ato ekzistuese, të cilat financohen nga marrëveshjet 
ndërkombëtare. 

2. Për projektet e reja, sipas propozimit nga Ministri transferohen mjetet me aprovim nga
Qeveria, nga ndarja buxhetore sipas paragrafit 1. të këtij neni. Mjetet e ndara nga ky burim 
i financimit, transferohen në kategorinë përkatëse të shpenzimit, në nën programin përkatës 
buxhetor si dhe në OB-në përgjegjëse për zbatim, duke përjashtuar kufizimin e paraparë në 
nenin 12, paragrafi 11. të këtij ligji. Këto lëvizje të buxhetit nuk janë subjekt i kufizimeve të 
transfereve të përfshira në nenin 30 të LMFPP-së apo të nenit 16 të këtij ligji.

3. Pas aprovimit të tillë nga Qeveria, autorizohet Ministri të bëjë përshtatjen e tabelave sipas
nenit 4 dhe 5 të këtij ligji, duke i dhënë kod specifik të projektit, në të cilën bëhet alokimi i 
fondeve të huamarrjes, pas ratifikimit dhe hyrjes në fuqi të marrëveshjes se kredisë, në pajtim 
me legjislacionin në fuqi.

4. Për projektet ekzistuese nëse dinamika e ekzekutimit të tyre është më e shpejtë se sa e
planifikuar, sipas propozimit nga Ministri transferohen mjetet me aprovim nga Qeveria, nga 
ndarja buxhetore sipas paragrafit 1. të këtij neni. Mjetet e ndara nga ky burim i financimit, 
transferohen në kategorinë përkatëse të shpenzimit, në nën programin përkatës buxhetor si 
dhe në OB-në përgjegjëse për zbatim, duke përjashtuar kufizimin e paraparë në nenin 12, 
paragrafi 11. të këtij ligji. Këto lëvizje të buxhetit nuk janë subjekt i kufizimeve të transfereve të 
përfshira në nenin 30 të LMFPP-së apo të nenit 16 të këtij ligji.

Neni 26
TVSH për projektet e huamarrjes

1. Në kuadër të nën programit TVSH për projektet e financuara nga huamarrja, ndahen mjete
me qëllim të mbulimit të TVSH-së, në rastet kur nga huadhënësi nuk mbulohen taksat e tilla. 

2. Sipas kërkesës nga OB-ja zbatuese e projektit të huamarrjes, me miratim të Ministrit,
mjetet nga ky program ndahen dhe transferohen në kategorinë përkatëse të shpenzimit në 
(nën) programin përkatës buxhetor. Këto lëvizje buxhetore bëhen duke përjashtuar kufizimin e 
paraparë në nenin 12, paragrafi 11. të këtij ligji, dhe nuk janë subjekt i kufizimeve të transfereve 
të përfshira në nenin 30 të LMFPP-së apo të nenit 16 të këtij ligji.

Neni 27
Përshtatja e tabelave buxhetore me rregulloret për sistematizimin e brendshëm

Pas aprovimit të rregulloreve për organizimin e brendshëm të institucioneve publike sipas 
kërkesave të Ligjit Nr. 06/L-113 për Organizimin dhe Funksionimin e Administratës Shtetërore 
dhe të Agjencive të Pavarura, autorizohet Ministria e Financave, Punës dhe Transfereve të bëjë 
përshtatjet e nevojshme në tabelat buxhetore të këtij Ligji. 
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Neni 28
Autorizimi për shfrytëzimin e ‘Të Drejtave Speciale të Tërheqjes (SDR)’

1. Autorizohet Ministria e Financave, Punës dhe Transfereve dhe Banka Qendrore e
Republikës së Kosovës, që përmes një Memorandumi të Mirëkuptimit, në rast të alokimit nga 
Fondi Monetar Ndërkombëtar të ‘Të Drejtat Speciale të Tërheqjes (SDR)’ për Republikën e 
Kosovës, të realizojnë procesin e shfrytëzimit të tyre, sipas nevojave të Buxhetit të Republikës 
së Kosovës, përmes BQK-së si agjent fiskal, në përputhje me nenin 4 të Ligjit Nr. 03/L-152 Për 
Anëtarësimin e Republikës së Kosovës në Fondin Monetar Ndërkombëtar dhe Organizatat e 
Grupit të Bankës Botërore.

2. Ministria e Financave, Punës dhe Transfereve mund t’i shfrytëzojë këto mjete sipas nevojës
dhe qëllimit sipas vlerësimit të Ministrit, të cilat për pjesën e shfrytëzuar do të konsiderohen 
borxh shtetëror, në përputhje me ligjin përkatës për borxhin shtetëror, përkatësisht borxh 
ndërkombëtar. Afati për kthimin e këtyre mjeteve në formë të kredisë afatmesme, përcaktohet 
në Memorandumin e Mirëkuptimit.

3. Të gjitha shpenzimet që lindin nga shfrytëzimi i këtij borxhi sipas paragrafit 2. të këtij neni,
llogariten si kosto të borxhit shtetëror dhe barten nga Buxheti i Republikës së Kosovës.

Neni 29
Rritja e kuotës së Republikës së Kosovës

1. Autorizohet pagesa e mbetur për rritjen e kuotës së Republikës së Kosovës për anëtarët
e grupit të Bankës Botërore, përkatësisht përmbushjen e plotë të zotimeve për rritjen vlerës 
së kuotës së Republikës së Kosovës, sipas nenit 4 të Ligjit Nr. 03/L-152 për Anëtarësimin e 
Republikës së Kosovës në Fondin Monetar Ndërkombëtar dhe Organizatat e Grupit të Bankës 
Botërore. 

2. Autorizohet Thesari i Kosovës që të procedojë me transferin e mjeteve në vlerë deri në
treqind mijë euro (300,000 €) ose ekuivalent, nga bilanci bankar i Llogarisë së Vetme të Thesarit 
dhe të njëjtin ta paraqesë dhe njohë si pasuri financiare të Republikës së Kosovës.

Neni 30
Skadimi i Buxhetit të Republikës së Kosovës

Të gjitha ndarjet buxhetore për vitin fiskal 2023 skadojnë në mesnatën e 31 dhjetorit 2023, me 
përjashtim të ndarjeve buxhetore të pashpenzuara nga të hyrat vetanake të komunave apo të 
ndonjë OB-je tjetër të lejuara me këtë ligj, të cilat barten në vitin vijues.

Neni 31
Hyrja në fuqi

Ky ligj hyn në fuqi ditën e publikimit në Gazetën Zyrtare të Republikës së Kosovës, me efekt 
financiar nga data 1 janar 2023.

Ligji Nr.08/L-193
15 Dhjetor 2022

Shpallur me dekretin Nr. DL-359/2022, datë 29.12.2022 nga Presidentja e Republikës së 
Kosovës Vjosa Osmani-Sadriu

____________________________________
*Tabelat e Ligjit nr. 08/L-193 Mbi ndarjet buxhetore për Buxhetin e Republikёs sё Kosovёs pёr vitin 2023,
bashkangjitur me ligj janë publikuar në web faqen e Gazetës Zyrtare ( gzk.rks-gov.net )



Tabela 1: Parashikimet fiskale (të Hyrat dhe Shpenzimet)

Përshkrimi 2020 2021 
2022 

Rishikim

2023 

Proj.

2024 

Proj.

2025 

Proj.

në miliona Euro

1. GJITHSEJ TË HYRAT BUXHETORE [1] 1,722.2 2,200.9 2,430.4 2,884.1 2,982.2 3,196.1

1.1 Të Hyra Tatimore 1,507.0 1,947.9 2,168.9 2,525.4 2,684.9 2,885.4

Tatimet Direkte 267.2 342.2 392.6 504.5 513.6 550.6

Tatimi në të ardhurat e korporatave 85.3 113.9 136.2 192.9 206.2 221.1

Tatimi në të ardhura personale 158.0 189.5 212.7 263.0 257.2 277.5

Tatimi në pronë 22.7 36.3 41.0 44.6 45.9 47.4

Të tjera 1.3 2.4 2.7 4.0 4.3 4.5

Tatimet Indirekte 1,272.7 1,664.7 1,837.8 2,097.3 2,252.5 2,422.1

Tatimi mbi Vlerën e Shtuar 770.1 1,038.2 1,176.0 1,387.3 1,495.8 1,612.3

Vendore: 222.4 291.7 360.0 435.9 462.8 493.8

Kufitare: 547.8 746.5 816.0 951.4 1,033.0 1,118.5

Detyrimi Doganor 101.6 124.6 134.3 138.9 150.8 163.3

Akcizë 398.1 501.3 524.9 570.6 605.4 645.8

Të tjera 2.9 0.6 2.6 0.5 0.6 0.6

Rimbursimet tatimore -33.0 -58.9 -61.5 -76.4 -81.2 -87.3

1.2 Të Hyrat Jo-Tatimore 181.2 236.1 239.1 261.2 274.7 288.2

Taksa, ngarkesa dhe të tjera 146.2 186.8 188.5 208.5 220.6 234.4

Taksa, ngarkesa dhe të tjera - Niveli Qendror 103.5 129.6 142.1 154.6 164.0 175.0

Taksa, ngarkesa dhe të tjera - Niveli Lokal 42.7 57.3 46.4 53.9 56.6 59.5

Taksa koncesionare 2.7 17.0 17.0 19.0 21.0 21.0

Renta Minerare 29.4 19.2 30.2 30.2 30.1 30.1

Te hyrat nga dividenda 0.00 10.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Të hyrat nga interesi (NP-ve) 3.0 3.1 3.4 3.5 3.0 2.7

Të hyrat nga interesi (KEK-hua) 3.0 3.1 3.4 3.1 2.8 2.5

Të hyrat nga interesi (NP-ve) tjera 0.4 0.2 0.1

1.3 Grante 43.1 16.8 22.5 97.5 22.5 22.5

Grante për mbështetje buxhetore 34.0 0.0 10.5 10.5 10.5 10.5

Grante nga BE për energjinë 75.0

Grante e përcaktuara të donatorëve 9.0 16.8 12.0 12.0 12.0 12.0

2. GITHSEJ SHPENZIMET BUXHETORE[1] 2,234.9 2,299.3 2,898.2 3,223.6 3,219.6 3,323.8

2.1 Shpenzimet Rrjedhëse 1,827.7 1,837.6 2,140.8 2,344.8 2,270.7 2,341.9

Paga dhe shtesa 660.8 667.3 670.9 745.5 749.9 756.3

Mallra dhe Shërbime 299.2 327.7 403.8 493.5 494.8 508.3

Subvencione dhe transfere 867.8 842.6 1,045.0 1,100.3 1,021.2 1,072.5

Rezerva rrjedhëse 0.0 0.0 21.0 5.4 4.8 4.8

2.2 Shpenzimet Kapitale 379.7 419.8 704.4 819.9 885.7 913.0

Financimi nga:Buxheti i rregullt 261.2 399.8 570.1 686.4 768.4 771.4

Klauzola e investimeve 47.1 20.0 113.2 133.5 117.3 141.6

Fondet e likuidimit (AKP) 71.5 0.0 21.0 0.0 0.0 0.0

2.3 Interesi për Borxhin Publik 27.5 32.2 41.1 46.9 51.2 56.9

2.4 Grantet e Përcaktuara të Donatorve 9.2 9.7 12.0 12.0 12.0 12.0

3. Bilanci buxhetor (1-2) -512.7 -104.2 -466.5 -337.9 -236.0 -126.4

4. Shpenzimet e përjashtuara nga kufiri i rr. fiskale: 148.62 53.9 134.2 133.5 117.3 141.6

Shpenzimet nga pranimet e dedikuara nga AKP 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Shpenzimet nga të hyrat komunale të bartura 30.1 33.8 0.0 0.0 0.0 0.0

Fondet e likuidimit nga AKP-ja 71.5 0.0 21.0 0.0 0.0 0.0

Shpenzimet e financuara nga klauzola e investimeve 47.1 20.0 113.2 133.5 117.3 141.6

5. BILANCI BUXHETOR, sipas kufirit të rr. fiskale (3+4) -364.1 -50.3 -332.3 -204.4 -118.7 15.3

A. Nevoja për financim -512.7 -104.2 -466.5 -337.9 -236.0 -126.4

B. Financimi i jashtëm(neto) 139.5 53.4 359.9 379.6 123.6 163.4

C. Financimi i brendshëm(neto) 240.8 122.0 52.5 57.0 95.6 83.7

D. Ndryshimi në bilancin e pashpërndarë bankar (A+B+C) -132.5 71.2 -54.1 98.7 -16.8 120.8

E. Stoku i bilancit bankar (NETO) 235.5 312.7 258.7 294.5 277.6 398.4

F. Fondet me Qëllime Specifike (gjendja në fundvit) 94.5 130.1 129.5 129.5 129.5 129.5

G. Stoku i bilancit bankar në fundvit (BRUTO) 330.0 442.8 388.1 423.9 407.1 527.9

Memo 1: 

Te hyrat e arketuara nga ATK 467 598 712 896 930 997

Te hyrat e arketuara nga Dogana e Kosoves 1,050 1,377 1,478 1,661 1,790 1,928

Kthime tatimore -33 -59 -62 -76 -81 -87

Pranimet nga Grantet e Percaktuara te Donatoreve 9 17 12 12 12 12

Daljet nga Grantet e Percaktuara te Donatoreve 9 10 12 12 12 12

BPV 6,772 7,958 8,594 9,843 10,605 11,401

Deficiti buxhetor (definicioni I rregullës fiskale si % e BPV-së -5% -1% -4% -2% -1% 0%

Bilanci bankar i shfrytezueshem si % e BPV-së 3% 4% 3% 3% 3% 3%

Memo 2:

Stoku i borxhit të brendshëm 961.9 1,106.1 1,226.1 1,232.1 1,352.1 1,472.1

Stoku i borxhit të jashtëm 525.8 576.7 925.9 967.3 1,081.6 1,238.0

Garancionet shtetërore 31.7 30.6 29.6 28.6 3.6 2.6

Borxhi i përgjithshëm  si % e BPV-së 22.4% 21.5% 25.4% 22.6% 23.0% 23.8%



Tabela 1.1.  Financimi i Bilancit Buxhetor

Përshkrimi 2020 2021 
2022 

Rishikim

2023 

Proj.

2024 

Proj.

2025 

Proj.

në miliona Euro

Te Hyrat Buxhetore 1,722.2        2,200.9            2,430.4              2,884.1              2,982.2              3,196.1              

Shpenzimet Buxhetore 2,234.9        2,299.3            2,898.2              3,223.6              3,219.6              3,323.8              

1. NEVOJA PËR FINANCIM -512.7 -104.2 -466.5 -337.9 -236.0 -126.4

2. Neto financimi nga burimet e jashtme për vitin 139.5           53.4                 359.9                379.6                 123.6                 163.4                 

2.1. Pranimet: 227.7 132.4               423.3                434.9                 191.3                 219.3                 

Financim Direkt Buxhetor - FMN, BB, BE, etj. 102.0 60.0                 170.0                156.6                 -                    -                    

Nën-huazimet, bruto pranimet 11.2 13.5                 59.9                  66.0                   41.4                   52.1                   

Terheqjet nga kreditoret 3.5 5.5                   49.1                  52.3                   32.1                   45.0                   

Pranimet nga subjektet publike huazuese 7.7 8.0                   10.8                  13.7                   9.3                     7.1                     

Projekt-kreditë 114.5 58.9                 193.5                212.2                 149.9                 167.3                 

Projekt-kreditë, klauzola e investimeve (fondi 06) 47.1             20.0                 113.2                133.5                 117.3                 141.6                 

Projekt-kreditë, trajtim brenda deficiti (fondi 04) 67.4 38.8                 80.3                  78.7                   32.6                   25.6                   

2.2. Daljet: 88.2 79.0                 63.4                  55.2                   67.8                   55.9                   

Pagesa e kryegjesë së borxhit 88.2 79.0                 63.4                  55.2                   67.8                   55.9                   

3. Neto financimi nga burimet e brendshme për vitin 240.8           122.0               52.5                  57.0                   95.6                   83.7                   

3.1. Pranimet: 455.3           322.3               361.6                412.6                 397.9                 363.6                 

Emetimet e reja të letrave me vlerë 170.0 144.2               120.0                120.0                 120.0                 120.0                 

Pranimet nga emetimet e letrave me vlerë për qëllime rifinancimi 200.0 162.0               204.8                250.3                 260.9                 227.8                 

Pranimet nga kthimi i kryegjesë së borxhit të NP-ve 11.4 11.4                 11.4                  37.9                   12.5                   11.3                   

Financimi i njehereshem nga likuidimi/privatizimi dhe të tjera 71.5 0.0                   21.0                  -                    -                    -                    

Pranimet e dedikuara nga AKP 0.0 0.0 -                    -                    -                    -                    

Pranimet e dedikuara -tjera (ASHNA ) 2.5 4.6 4.5                    4.5                     4.5                     4.5                     

Ndryshimi nga stoku i fondeve me qellime specifike (kur FS2 dhe FS3 zvogelohen) 0.0 -                  -                    -                    -                    -                    

3.2. Daljet: 214.5 200.3               309.1                355.6                 302.3                 279.9                 

Kredidhënia për NP 0.0 -                  40.0                  40.0                   -                    -                    

Nen-huazimet, bruto daljet 11.7 14.3                 59.9                  66.0                   41.4                   52.1                   

Daljet per nen-huazim tek subjektet publike huazuese 3.5 5.5                   49.1                  52.3                   32.1                   45.0                   

Daljet per sherbim te borxhit tek kreditoret 8.2 8.8                   10.8                  13.7                   9.3                     7.1                     

prej tyre: Interesi për nenhuazime 1.5 1.3                   1.3                    1.5                     1.4                     1.3                     

Daljet nga emetimet e letrave me vlerë për qëllime rifinancimi 200.0 162.0               204.8                250.3                 260.9                 227.8                 

Daljet për anëtarsim dhe rritje te kuotave në INF -               -                  4.5                    -                    -                    -                    

Dalje për rritjen e fondeve me qellime specifike (FS2 dhe FS3 rriten) 2.8 24.0                 -0.6 -                    -                    

4. NDRYSHIMI NË BILANCIN E PASHPËRNDARË BANKAR (1+2+3) -132.5 71.2                 -54.07 98.7                   -16.8 120.8                 

5. NETO BILANCI BANKAR FUNDVIT 235.5 312.7 258.7                294.5                 277.6                 398.4                 

Nga te cilat: Fondi për Likuiditet Emergjent 46.0 46.0                 46.0                  46.0                   46.0                   46.0                   

6. FONDET ME QELLIME SPECIFIKE, gjendja e stoqeve 94.5 130.1 129.5                129.5                 129.5                 129.5                 

Grantet e përcaktuara nga donatorët 9.8 15.8 15.8                  15.8                   15.8                   15.8                   

Të hyrat vetanake të bartura - Niveli Qendror 1.8 1.4 1.4                    1.4                     1.4                     1.4                     

Të hyrat vetanake të bartura - Niveli Lokal 56.0 80.1 79.4                  79.4                   79.4                   79.4                   

Fondi zhvillimor në mirëbesim 7.1 7.4 7.4                    7.4                     7.4                     7.4                     

Pranimet e dedikuara për bartje 0.1 0.5 0.5                    0.5                     0.5                     0.5                     

Të tjera-fondet në mirëbesim 15.894 19.8 19.8                  19.8                   19.8                   19.8                   

Fondet e pashpenzuara nga huamarrja 3.941 5.1 5.1                    5.1                     5.1                     5.1                     

7. BRUTO BILANCI BANKAR NE FUNDVIT 330.0 442.8 388.1 423.9 407.1 527.9

8. NDRYSHIMI NE BRUTO BILANCIN BANKAR -128.3 112.9 -54.7 98.7 -16.8 120.8

Memo: 

Stoku i borxhit të brendshëm 961.9 1106.1 1,226.1              1,232.1              1,352.1              1,472.1              

Stoku i borxhit të jashtëm 525.8 576.7 925.9                967.3                 1,081.6              1,238.0              

Garancionet shtetërore 31.7 30.6                 29.6                  28.6                   3.6                     2.6                     

Shpenzimet e interesit si % e BPV-së 0.4% 0.4% 0.5% 0.5% 0.5% 0.5%



Buxheti i Republikës së Kosovës për vitin 2023

Tabela 2 Përmbledhje e ndarjeve buxhetore 

( Në Euro)

Përshkrimi
  Numri i të 

punësuarve 2023 
Paga dhe Shtesa

Mallra dhe 
shërbime

Shpenzime 
Komunale

Subvencione dhe 
transfere

Shpenzime 
kapitale

Rezerva Interesi Gjithësej

Niveli Qendror

3.1. Buxheti për Nivelin Qendror 43,375 446,687,029          346,944,805          19,138,835            1,072,792,366       473,644,108          4,800,000              2,364,007,143       

3.1A. Buxheti për AKP dhe 
ASHNA 434                        7,110,145              2,962,204              312,370                 5,000                     2,541,787              12,931,506            

3.1.B. Klauzola e Investimeve në 
Nivelin Qendror 127,509,493          127,509,493          

Gjithesej Niveli Qendror 43,809                   453,797,174          349,907,009          19,451,205            1,072,797,366       603,695,388          4,800,000              -                         2,504,448,142       

Niveli Lokal

4.1. Buxheti për Nivelin Lokal 44,929 291,730,962 109,503,454 14,684,628 27,486,454 210,252,303 642,000                 654,299,801          

4.1.B. Klauzola e Investimeve në 
Nivelin Lokal 6,000,000              6,000,000              

Gjithesej Niveli lokal 44,929                   291,730,962          109,503,454          14,684,628            27,486,454            216,252,303          642,000                 -                         660,299,801          

Interesi 46,855,157            46,855,157            

Gjithesej Buxheti për vitin 2023 88,738                   745,528,136          459,410,463          34,135,833            1,100,283,820       819,947,691          5,442,000              46,855,157            3,211,603,100       
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                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2023

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2023 2024 2025

2023

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 1 - 58

101

10100

10200

15800

29200

Kuvendi i Kosovës

Anëtarët e Kuvendit

Administrata e Kuvendit

Stafi Mbështetës Politik

Komisioni i Ndihmës Sh

Komisioneri Parlamenta

Anëtarët e Kuvendit

Personeli/Administrata e Kuvendit

Stafi Mbështetës Politik

Komisioni i Ndihmës Shtetërore

 523

 120

 120

 208

 208

 182

 182

 5

 5

 8

 7,678,441

 3,416,729

 3,416,729

 2,408,035

 2,408,035

 1,680,408

 1,680,408

 72,500

 72,500

 100,769

 1,858,000

 694,000

 694,000

 960,970

 960,970

 120,000

 120,000

 48,030

 48,030

 35,000

 1,053,000

 1,053,000

 1,053,000

 10,859,441

 4,180,729

 4,180,729

 4,617,005

 4,617,005

 1,800,408

 1,800,408

 125,530

 125,530

 135,769

 70,000

 70,000

 70,000

 200,000

 195,000

 195,000

 5,000

 5,000

 10,044,833

 4,193,416

 4,193,416

 3,774,120

 3,774,120

 1,809,505

 1,809,505

 126,030

 126,030

 141,762

 10,083,417

 4,207,500

 4,207,500

 3,785,120

 3,785,120

 1,818,345

 1,818,345

 125,990

 125,990

 146,462

 7,678,441

 3,416,729

 3,416,729

 2,408,035

 2,408,035

 1,680,408

 1,680,408

 72,500

 72,500

 100,769

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1,858,000

 694,000

 694,000

 960,970

 960,970

 120,000

 120,000

 48,030

 48,030

 35,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 200,000

 195,000

 195,000

 5,000

 5,000

 70,000

 70,000

 70,000

 1,053,000

 1,053,000

 1,053,000

 0

 0

 0

 10,859,441

 4,180,729

 4,180,729

 4,617,005

 4,617,005

 1,800,408

 1,800,408

 125,530

 125,530

 135,769

 0

 0

 0

 10,044,833

 4,193,416

 4,193,416

 3,774,120

 3,774,120

 1,809,505

 1,809,505

 126,030

 126,030

 141,762

 0

 0

 0

 10,083,417

 4,207,500

 4,207,500

 3,785,120

 3,785,120

 1,818,345

 1,818,345

 125,990

 125,990

 146,462

 0

 0

 0

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0111

0111

0111

0411

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
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                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2023

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2023 2024 2025

2023

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 2 - 58

102

104

29250

10500

24900

15600

Zyra e Presidentit

Zyra e Kryeministrit

Zyra e Presidentit

Këshilli Konsultativ për

Zyra për Komunitete

Zyra e Kryeministrit

Komisioneri Parlamentar për Forcën e Sig

Zyra e Presidentit

Këshilli Konsultativ për Komunitete

Zyra për Komunitete

 8

 83

 79

 79

 4

 4

 536

 4

 4

 121

 100,769

 1,116,142

 1,079,281

 1,079,281

 36,861

 36,861

 3,717,785

 34,340

 34,340

 950,314

 35,000

 2,246,421

 2,164,031

 2,164,031

 82,390

 82,390

 12,680,065

 48,067

 48,067

 729,044

 15,000

 15,000

 15,000

 135,769

 3,803,568

 3,684,317

 3,684,317

 119,251

 119,251

 21,986,762

 624,107

 624,107

 2,002,058

 419,305

 419,305

 419,305

 5,505,687

 540,000

 540,000

 307,700

 6,700

 6,700

 6,700

 83,225

 1,700

 1,700

 15,000

 141,762

 3,659,149

 3,539,897

 3,539,897

 119,251

 119,251

 16,041,445

 624,279

 624,279

 2,112,417

 146,462

 3,664,757

 3,545,505

 3,545,505

 119,251

 119,251

 13,061,116

 624,279

 624,279

 2,112,157

 100,769

 1,116,142

 1,079,281

 1,079,281

 36,861

 36,861

 3,717,785

 34,340

 34,340

 950,314

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 35,000

 2,246,421

 2,164,031

 2,164,031

 82,390

 82,390

 12,680,065

 48,067

 48,067

 729,044

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 6,700

 6,700

 6,700

 83,225

 1,700

 1,700

 15,000

 419,305

 419,305

 419,305

 5,505,687

 540,000

 540,000

 307,700

 15,000

 15,000

 15,000

 0

 0

 0

 135,769

 3,803,568

 3,684,317

 3,684,317

 119,251

 119,251

 21,986,762

 624,107

 624,107

 2,002,058

 0

 0

 0

 141,762

 3,659,149

 3,539,897

 3,539,897

 119,251

 119,251

 16,041,445

 624,279

 624,279

 2,112,417

 0

 0

 0

 146,462

 3,664,757

 3,545,505

 3,545,505

 119,251

 119,251

 13,061,116

 624,279

 624,279

 2,112,157

 0

 0

 0

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0220

0111

0111

0133

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



20-12-2022, 15:40 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2023

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2023 2024 2025

2023

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 3 - 58

10600

10700

15300

25300

31100

Kabineti i Kryeministrit

Agjensioni për Barazi G

Zyra e Komisionerit për

Këshilli i Sigurisë së Ko

Agjencia e Kosovës për 

Zyra e Kryeministrit

Kabineti i Kryeministrit

Agjencioni për Barazi Gjinore

Zyra e Komisionerit për Gjuhën

Këshilli i Sigurisë së Kosovës

 121

 109

 109

 20

 20

 7

 7

 21

 21

 6

 950,314

 588,797

 588,797

 147,623

 147,623

 58,743

 58,743

 195,307

 195,307

 51,678

 729,044

 655,897

 655,897

 164,000

 164,000

 63,156

 63,156

 105,000

 105,000

 36,563

 2,002,058

 1,312,681

 1,312,681

 354,173

 354,173

 173,599

 173,599

 305,707

 305,707

 88,241

 307,700

 52,987

 52,987

 40,000

 40,000

 50,000

 50,000

 15,000

 15,000

 15,000

 2,550

 2,550

 1,700

 1,700

 5,400

 5,400

 2,112,417

 1,406,625

 1,406,625

 354,363

 354,363

 173,893

 173,893

 306,684

 306,684

 96,896

 2,112,157

 1,409,583

 1,409,583

 362,002

 362,002

 174,188

 174,188

 307,665

 307,665

 97,147

 950,314

 588,797

 588,797

 147,623

 147,623

 58,743

 58,743

 195,307

 195,307

 51,678

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 729,044

 655,897

 655,897

 164,000

 164,000

 63,156

 63,156

 105,000

 105,000

 36,563

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 15,000

 15,000

 15,000

 2,550

 2,550

 1,700

 1,700

 5,400

 5,400

 307,700

 52,987

 52,987

 40,000

 40,000

 50,000

 50,000

 2,002,058

 1,312,681

 1,312,681

 354,173

 354,173

 173,599

 173,599

 305,707

 305,707

 88,241

 2,112,417

 1,406,625

 1,406,625

 354,363

 354,363

 173,893

 173,893

 306,684

 306,684

 96,896

 2,112,157

 1,409,583

 1,409,583

 362,002

 362,002

 174,188

 174,188

 307,665

 307,665

 97,147

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0111

0111

0412

0111

0220

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP



20-12-2022, 15:40 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2023

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2023 2024 2025

2023

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 4 - 58

26400

39000

39100

12400

25350

Departamenti për Integr

Përkrahje për Luginën e

Zyra Statistikore e Koso

Zyra e Inspektorit të Për

Programi për Promovim

Agjencia e Kosovës për Mbrojtje nga Rreza

Departamenti për Integrime Evropiane

Përkrahje për Luginën e Preshevës

Shërbimet e Statistikës

Zyra e Inspektorit të Përgjithshëm

 6

 70

 70

 166

 166

 12

 12

 51,678

 551,530

 551,530

 1,058,209

 1,058,209

 81,243

 81,243

 36,563

 311,983

 311,983

 10,466,356

 10,466,356

 100,000

 100,000

 88,241

 1,398,513

 1,398,513

 2,000,000

 2,000,000

 11,546,440

 11,546,440

 181,243

 181,243

 2,000,000

 515,000

 515,000

 2,000,000

 2,000,000

 2,000,000

 20,000

 20,000

 21,875

 21,875

 96,896

 1,398,513

 1,398,513

 2,000,000

 2,000,000

 7,386,534

 7,386,534

 181,243

 181,243

 97,147

 1,398,513

 1,398,513

 2,000,000

 2,000,000

 4,394,339

 4,394,339

 181,243

 181,243

 51,678

 551,530

 551,530

 1,058,209

 1,058,209

 81,243

 81,243

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 36,563

 311,983

 311,983

 10,466,356

 10,466,356

 100,000

 100,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 20,000

 20,000

 21,875

 21,875

 515,000

 515,000

 2,000,000

 2,000,000

 2,000,000

 88,241

 1,398,513

 1,398,513

 2,000,000

 2,000,000

 11,546,440

 11,546,440

 181,243

 181,243

 2,000,000

 96,896

 1,398,513

 1,398,513

 2,000,000

 2,000,000

 7,386,534

 7,386,534

 181,243

 181,243

 97,147

 1,398,513

 1,398,513

 2,000,000

 2,000,000

 4,394,339

 4,394,339

 181,243

 181,243

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0560

0113

0121

0132

0133

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP



20-12-2022, 15:40 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2023

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2023 2024 2025

2023

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 5 - 58

201

39200

10800

10900

11000

11100

Ministria e Financave,Punës dhe T

Departamenti i Buxhetit

Dep.për Integrime Evrop

Departamenti për Politik

Dep. i Auditimit të Brend

Programi për Promovim të Vendit

Departamenti i Buxhetit

Dep.për Integrime Evropiane dhe Kordinim

Departamenti për Politika Ekonomike dhe P

Departamenti i Auditimit të Brendshëm

 2,575

 39

 39

 15

 15

 17

 17

 13

 13

 86,865,258

 264,626

 264,626

 120,479

 120,479

 123,399

 123,399

 156,196

 156,196

 16,504,154

 37,496

 37,496

 29,236

 29,236

 33,050

 33,050

 12,370

 12,370

 46,683,860

 2,000,000

 1,055,370,611

 302,122

 302,122

 149,715

 149,715

 156,449

 156,449

 168,566

 168,566

 2,000,000

 904,119,262 1,198,077  1,055,144,443

 308,613

 308,613

 153,715

 153,715

 157,449

 157,449

 172,566

 172,566

 1,100,584,526

 302,146

 302,146

 154,337

 154,337

 158,449

 158,449

 173,365

 173,365

 86,865,258

 264,626

 264,626

 120,479

 120,479

 123,399

 123,399

 156,196

 156,196

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 15,504,154

 37,496

 37,496

 29,236

 29,236

 33,050

 33,050

 12,370

 12,370

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1,198,077

 2,000,000

 885,500,262  46,683,860
 0

 2,000,000

 1,035,751,611

 302,122

 302,122

 149,715

 149,715

 156,449

 156,449

 168,566

 168,566

 0
 1,043,194,443

 308,613

 308,613

 153,715

 153,715

 157,449

 157,449

 172,566

 172,566

 0
 1,088,634,526

 302,146

 302,146

 154,337

 154,337

 158,449

 158,449

 173,365

 173,365

 0

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0122

0112

0112

0112

0112

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1,000,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 18,619,000  0  19,619,000  11,950,000  11,950,000

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

 0  0  0  0



20-12-2022, 15:40 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2023

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2023 2024 2025

2023

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 6 - 58

11200

21000

11600

11700

21100

Thesari

Departamenti Ligjor

Administrata Tatimore

Këshilli i Kosovës për R

Zyra për Komunikim Pu

Thesari

Departamenti Ligjor

Administrata Tatimore

Këshilli i Kosovës për Raportim Financiar

Zyra për Komunikim Publik

 82

 82

 22

 22

 864

 864

 10

 10

 9

 9

 628,349

 628,349

 162,432

 162,432

 8,024,226

 8,024,226

 113,263

 113,263

 82,343

 82,343

 2,132,873

 2,132,873

 13,652

 13,652

 3,988,584

 3,988,584

 22,292

 22,292

 6,108

 6,108

 4,150,000

 4,150,000

 4,100,000

 4,100,000

 7,530,222

 7,530,222

 176,084

 176,084

 16,514,506

 16,514,506

 135,555

 135,555

 88,451

 88,451

 619,000

 619,000

 40,000

 40,000

 361,696

 361,696

 6,311,222

 6,311,222

 180,085

 180,085

 15,389,516

 15,389,516

 136,395

 136,395

 90,451

 90,451

 6,322,186

 6,322,186

 180,917

 180,917

 15,429,702

 15,429,702

 136,709

 136,709

 90,872

 90,872

 628,349

 628,349

 162,432

 162,432

 8,024,226

 8,024,226

 113,263

 113,263

 82,343

 82,343

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 2,132,873

 2,132,873

 13,652

 13,652

 3,988,584

 3,988,584

 22,292

 22,292

 6,108

 6,108

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 361,696

 361,696

 40,000

 40,000

 4,150,000

 4,150,000

 4,100,000

 4,100,000

 0

 0

 0

 0

 6,911,222

 6,911,222

 176,084

 176,084

 16,514,506

 16,514,506

 135,555

 135,555

 88,451

 88,451

 0

 0

 0

 0

 6,311,222

 6,311,222

 180,085

 180,085

 15,389,516

 15,389,516

 136,395

 136,395

 90,451

 90,451

 0

 0

 0

 0

 6,322,186

 6,322,186

 180,917

 180,917

 15,429,702

 15,429,702

 136,709

 136,709

 90,872

 90,872

 0

 0

 0

 0

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0112

0112

0112

0112

0133

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 619,000

 619,000

 0

 0

 0

 0

 619,000

 619,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



20-12-2022, 15:40 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2023

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2023 2024 2025

2023

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 7 - 58

12000

21810

23600

13300

24800

Njësia Qëndrore Harmon

Departamenti i Partnerit

Dep.i Tatimit në Pronë

Dogana e Kosovës

Shërbimet e Konsulencë

Njësia Qëndrore Harmonizuese

Departamenti i Partneritetit Publiko Privat

Tatimi në Pronë

Dogana e Kosovës

Shërbimet e Konsulencës

 14

 14

 10

 10

 24

 24

 621

 621

 146,372

 146,372

 70,568

 70,568

 172,432

 172,432

 6,239,173

 6,239,173

 19,487

 19,487

 15,680

 15,680

 168,691

 168,691

 5,014,862

 5,014,862

 36,010

 36,010

 8,602,000

 8,602,000

 165,859

 165,859

 86,248

 86,248

 341,123

 341,123

 20,325,410

 20,325,410

 36,010

 36,010

 469,375

 469,375

 167,859

 167,859

 87,938

 87,938

 345,123

 345,123

 17,415,868

 17,415,868

 36,010

 36,010

 168,601

 168,601

 88,299

 88,299

 346,005

 346,005

 13,867,039

 13,867,039

 36,010

 36,010

 146,372

 146,372

 70,568

 70,568

 172,432

 172,432

 6,239,173

 6,239,173

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 19,487

 19,487

 15,680

 15,680

 168,691

 168,691

 5,014,862

 5,014,862

 36,010

 36,010

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 469,375

 469,375

 8,602,000

 8,602,000

 0

 0

 165,859

 165,859

 86,248

 86,248

 341,123

 341,123

 20,325,410

 20,325,410

 36,010

 36,010

 0

 0

 167,859

 167,859

 87,938

 87,938

 345,123

 345,123

 17,415,868

 17,415,868

 36,010

 36,010

 0

 0

 168,601

 168,601

 88,299

 88,299

 346,005

 346,005

 13,867,039

 13,867,039

 36,010

 36,010

 0

 0

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0112

0133

0112

0112

0133

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



20-12-2022, 15:40 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2023

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2023 2024 2025

2023

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 8 - 58

30900

26300

26600

26700

26500

Njësia e Inteligjencës Fi

Agjensioni Qendror i Pr

Zyra e Buxhetit dhe Fina

Zyra e Prokurimit

Departamenti i Teknolog

Njësia e Inteligjencës Financiare

Agjensioni Qendror i Prokurimit

Zyra e Buxhetit dhe Financave

Zyra e Prokurimit

Departamenti i Teknologjisë Informative

 24

 24

 21

 21

 17

 17

 8

 8

 19

 19

 267,448

 267,448

 163,607

 163,607

 113,390

 113,390

 77,699

 77,699

 213,348

 213,348

 235,658

 235,658

 67,344

 67,344

 11,827

 11,827

 5,009

 5,009

 216,278

 216,278

 30,000

 30,000

 375,000

 375,000

 544,581

 544,581

 234,011

 234,011

 125,217

 125,217

 82,708

 82,708

 804,626

 804,626

 11,475

 11,475

 3,060

 3,060

 546,581

 546,581

 235,048

 235,048

 129,217

 129,217

 86,708

 86,708

 839,125

 839,125

 547,871

 547,871

 235,868

 235,868

 129,804

 129,804

 87,117

 87,117

 840,264

 840,264

 267,448

 267,448

 163,607

 163,607

 113,390

 113,390

 77,699

 77,699

 213,348

 213,348

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 235,658

 235,658

 67,344

 67,344

 11,827

 11,827

 5,009

 5,009

 216,278

 216,278

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 11,475

 11,475

 3,060

 3,060

 30,000

 30,000

 375,000

 375,000

 0

 0

 0

 0

 544,581

 544,581

 234,011

 234,011

 125,217

 125,217

 82,708

 82,708

 804,626

 804,626

 0

 0

 0

 0

 546,581

 546,581

 235,048

 235,048

 129,217

 129,217

 86,708

 86,708

 839,125

 839,125

 0

 0

 0

 0

 547,871

 547,871

 235,868

 235,868

 129,804

 129,804

 87,117

 87,117

 840,264

 840,264

 0

 0

 0

 0

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0112

0133

0133

0133

0133

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



20-12-2022, 15:40 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2023

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2023 2024 2025

2023

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 9 - 58

28900

29800

29900

10000

48900

Kontigjencat në Ministri

Departamenti i Ndihmës

Departamenti i Politikav

TVSH për projektet e hu

Huamarrja për projekte 

Kontigjencat në Ministrinë e Financave

Departamenti i Ndihmës Shtetërore

Departamenti i Politikave Fiskale,Tregjeve 

TVSH për projektet e huamarrjes brenda M

Huamarrja për projekte potenciale brenda 

 0

 0

 9

 9

 8

 8

 65,097,941

 65,097,941

 62,994

 62,994

 77,334

 77,334

 39,962

 39,962

 9,500

 9,500

 1,000,000

 1,000,000

 19,377,000

 19,377,000

 2,000,000

 2,000,000

 0

 0

 121,928,641

 121,928,641

 102,956

 102,956

 86,834

 86,834

 3,000,000

 3,000,000

 10,000,000

 10,000,000

 37,453,700

 37,453,700

 10,000,000

 10,000,000

 338,397,131

 338,397,131

 104,456

 104,456

 79,834

 79,834

 1,000,000

 1,000,000

 0

 0

 373,663,116

 373,663,116

 104,778

 104,778

 80,186

 80,186

 1,000,000

 1,000,000

 0

 0

 65,097,941

 65,097,941

 62,994

 62,994

 77,334

 77,334

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 39,962

 39,962

 9,500

 9,500

 1,000,000

 1,000,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 37,453,700

 37,453,700

 19,377,000

 19,377,000

 2,000,000

 2,000,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 121,928,641

 121,928,641

 102,956

 102,956

 86,834

 86,834

 3,000,000

 3,000,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 338,397,131

 338,397,131

 104,456

 104,456

 79,834

 79,834

 1,000,000

 1,000,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 373,663,116

 373,663,116

 104,778

 104,778

 80,186

 80,186

 1,000,000

 1,000,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0112

0411

0112

0112

0112

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 10,000,000

 10,000,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 10,000,000

 10,000,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



20-12-2022, 15:40 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2023

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2023 2024 2025

2023

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 10 - 58

11301

11401

02200

00100

00200

00400

01100

Shërbimet e Administrat

Zbatim I Ligjit Nr.04/L-0

Pensionet dhe Kompenz

Administrata Qëndrore

Zyra e Ministrit

Zbatim I Ligjit Nr.04/L-054 Per V.Dh.S

Pensionet Bazike-Sociale

Pensionet e Aftesisë së Kufizuar

Pensionet e Parakohshme(Trepça)

Pensionet e Parakohshme (TMK)

 81

 64

 17

 160

 160

 559,454

 434,816

 124,638

 885,038

 885,038

 1,343,828

 1,262,465

 81,363

 77,951

 77,951

 228,626

 228,626

 6,014,860

 6,014,860

 50,000

 50,000

 13,051,628

 12,845,627

 206,001

 3,144,751

 3,144,751

 375,523,097

 182,194,764

 23,112,200

 3,344,941

 3,290,939

 5,020,000

 5,020,000

 3,066,800

 3,066,800

 374,299,333

 180,971,000

 23,112,200

 3,344,941

 3,290,939

 113,486

 113,486

 60,100

 60,100

 8,688,135

 8,497,134

 191,001

 3,644,751

 3,644,751

 390,958,098

 196,429,764

 23,312,200

 3,344,941

 3,290,939

 12,306,513

 12,114,864

 191,649

 3,644,751

 3,644,751

 400,962,455

 206,434,189

 23,312,200

 3,344,941

 3,290,939

 559,454

 434,816

 124,638

 885,038

 885,038

 0

 0

 0

 0

 0

 1,343,828

 1,262,465

 81,363

 77,951

 77,951

 228,626

 228,626

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 113,486

 113,486

 60,100

 60,100

 5,020,000

 5,020,000

 3,066,800

 3,066,800

 374,299,333

 180,971,000

 23,112,200

 3,344,941

 3,290,939

 6,014,860

 6,014,860

 50,000

 50,000

 0

 0

 0

 0

 13,051,628

 12,845,627

 206,001

 3,144,751

 3,144,751

 375,523,097

 182,194,764

 23,112,200

 3,344,941

 3,290,939

 0

 0

 0

 0

 8,688,135

 8,497,134

 191,001

 3,644,751

 3,644,751

 390,958,098

 196,429,764

 23,312,200

 3,344,941

 3,290,939

 0

 0

 0

 0

 12,306,513

 12,114,864

 191,649

 3,644,751

 3,644,751

 400,962,455

 206,434,189

 23,312,200

 3,344,941

 3,290,939

 0

 0

 0

 0

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0133

0112

1020

1020

1020

1020

1050

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



20-12-2022, 15:40 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2023

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2023 2024 2025

2023

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 11 - 58

01200

01400

01600

02100

02600

02700

02900

03000

03100

Politikat Sociale dhe Sh

Pensionet Kontributdhënës

Pensionet e Pjestarëve të FSK

Provizionet Bankare për Pagesën e Skemav

Financimi i Deputetëve të Viteve 90-ta

Kompenzimi për të Burgosurit Politik

Kompenzimi për të Verbërit

Pensioni Famlijar

Pensioni Invalidor i Punës

Paraplegjikët dhe Tetraplegjik

 20  143,442  1,048,830  1,000,000

 131,623,728

 2,980,512

 2,300,324

 287,000

 5,365,514

 5,289,240

 4,133,894

 82,200

 11,517,841

 116,875,879

 131,623,728

 2,980,512

 2,300,324

 287,000

 5,365,514

 5,289,240

 4,133,894

 82,200

 11,517,841

 114,683,607

 132,623,728

 2,980,512

 2,300,324

 287,000

 5,365,514

 5,289,240

 4,133,894

 82,200

 11,517,841

 115,030,989

 132,623,728

 2,980,512

 2,300,324

 287,000

 5,365,514

 5,289,240

 4,133,894

 82,200

 11,517,774

 115,031,707
 143,442

 0
 48,830

 0

 131,623,728

 2,980,512

 2,300,324

 287,000

 5,365,514

 5,289,240

 4,133,894

 82,200

 11,517,841

 106,683,607  1,000,000
 0

 131,623,728

 2,980,512

 2,300,324

 287,000

 5,365,514

 5,289,240

 4,133,894

 82,200

 11,517,841

 107,875,879
 0

 132,623,728

 2,980,512

 2,300,324

 287,000

 5,365,514

 5,289,240

 4,133,894

 82,200

 11,517,841

 103,080,989
 0

 132,623,728

 2,980,512

 2,300,324

 287,000

 5,365,514

 5,289,240

 4,133,894

 82,200

 11,517,774

 103,081,707
 0

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

1020

1020

0112

1020

1090

1012

1020

1020

1020

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja  0  1,000,000  8,000,000  0  9,000,000  11,950,000  11,950,000

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP  0  0  0  0



20-12-2022, 15:40 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2023

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2023 2024 2025

2023

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 12 - 58

00500

00600

00900

01800

09900

00300

02500

29300

Pensionet dhe Kompenz

Programi i Ringjalljes E

Ndihmat Sociale

Skema e fëmijëve me aftësi të kufizuar 1-18

Politikat Sociale

Pagesa për Komunali për Raste Sociale

Pagesa për Lehona dhe Shtesat për Fëmij

Pensionet për Invalidët e Luftës

Pensionet e veteranëve

Programi i Ringjalljes Ekonomike

 10

 0

 10

 18

 18

 71,442

 72,000

 114,376

 114,376

 1,025,450

 23,380

 41,380

 41,380

 0

 1,000,000

 0

 0

 47,720,499

 3,560,000

 1,095,380

 4,500,000

 60,000,000

 120,780,778

 44,201,756

 76,579,022

 144,317,800

 144,317,800

 46,623,607

 3,560,000

 4,500,000

 60,000,000

 120,619,022

 44,040,000

 76,579,022

 144,317,800

 144,317,800

 6,000

 6,000

 49,875,499

 3,560,000

 2,095,490

 4,500,000

 55,000,000

 121,580,777

 44,201,755

 77,379,022

 0

 0

 49,875,856

 3,560,000

 2,095,851

 4,500,000

 55,000,000

 121,581,349

 44,202,327

 77,379,022

 0

 0

 71,442

 0

 72,000

 114,376

 114,376

 0

 0

 0

 0

 0

 25,450

 0

 23,380

 41,380

 41,380

 0

 0

 0

 0

 0

 6,000

 6,000

 38,623,607

 3,560,000

 4,500,000

 60,000,000

 120,619,022

 44,040,000

 76,579,022

 144,317,800

 144,317,800

 0

 1,000,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 38,720,499

 3,560,000

 1,095,380

 4,500,000

 60,000,000

 120,780,778

 44,201,756

 76,579,022

 144,317,800

 144,317,800

 0

 0

 0

 0

 37,925,499

 3,560,000

 2,095,490

 4,500,000

 55,000,000

 121,580,777

 44,201,755

 77,379,022

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 37,925,856

 3,560,000

 2,095,851

 4,500,000

 55,000,000

 121,581,349

 44,202,327

 77,379,022

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

1040

1040

1080

0435

1040

1012

1020

0112

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 1,000,000

 0

 0

 0

 0

 8,000,000  0

 0

 0

 0

 9,000,000

 0

 0

 0

 11,950,000

 0

 0

 0

 11,950,000

 0

 0

 0

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



20-12-2022, 15:40 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2023

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2023 2024 2025

2023

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 13 - 58

203

43100

91200

43200

29050

40100

Ministria e Bujqësisë,Pylltarisë & Z

Agjencia e Punësimit

Agjencia e Inspektoratit 

Kontigjenca për Energj

Departmenti i Politikave

Shërbimet e Punësimit

Shërbimet e Aftësimit Profesional

Inspektoriati i Punës

Kontigjenca për Energji

Departmenti i Politikave Bujqësore dhe Tre

 260

 179

 81

 190

 190

 728

 24

 24

 1,492,998

 1,017,827

 475,171

 1,292,332

 1,292,332

 5,137,006

 156,768

 156,768

 452,570

 254,770

 197,800

 195,000

 195,000

 6,436,513

 550,016

 550,016

 920,000

 600,000

 320,000

 65,000

 65,000

 5,974,000

 2,630,000

 2,630,000

 22,015,153

 20,769,697

 1,245,456

 1,575,632

 1,575,632

 75,000,000

 75,000,000

 86,710,224

 3,336,784

 3,336,784

 19,000,000

 18,800,000

 200,000

 75,000,000

 75,000,000

 68,947,022

 149,585

 97,100

 52,485

 23,300

 23,300

 215,683

 31,335,153

 30,289,697

 1,045,456

 1,535,633

 1,535,633

 86,784,909

 3,399,740

 3,399,740

 31,375,617

 30,294,786

 1,080,831

 1,538,494

 1,538,494

 87,812,222

 3,400,462

 3,400,462

 1,492,998

 1,017,827

 475,171

 1,292,332

 1,292,332

 5,137,006

 156,768

 156,768

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 452,570

 254,770

 197,800

 195,000

 195,000

 6,092,672

 550,016

 550,016

 0

 0

 0

 0

 0

 343,841

 0

 0

 149,585

 97,100

 52,485

 23,300

 23,300

 215,683

 19,000,000

 18,800,000

 200,000

 75,000,000

 75,000,000

 68,947,022

 920,000

 600,000

 320,000

 65,000

 65,000

 5,974,000

 2,630,000

 2,630,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 22,015,153

 20,769,697

 1,245,456

 1,575,632

 1,575,632

 75,000,000

 75,000,000

 86,366,383

 3,336,784

 3,336,784

 0

 0

 0

 0

 0

 343,841

 0

 0

 31,335,153

 30,289,697

 1,045,456

 1,535,633

 1,535,633

 86,441,068

 3,399,740

 3,399,740

 0

 0

 0

 0

 0

 343,841

 0

 0

 31,375,617

 30,294,786

 1,080,831

 1,538,494

 1,538,494

 87,468,381

 3,400,462

 3,400,462

 0

 0

 0

 0

 0

 343,841

 0

 0

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0412

0950

0412

0112

0421

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



20-12-2022, 15:40 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2023

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2023 2024 2025

2023

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 14 - 58

40300

40400

40600

45800

40500

Agjensia Pyjore e Kosov

Departamenti i Shërbime

Departamenti i Pylltaris

Departamenti i Vreshtari

Instituti Bujqësor i Koso

Agjensioni i Pyjeve të Kosovës

Departamenti i Shërbimeve Këshillimore Te

Departamenti i Pylltarisë

Departamenti i Vreshtarisë dhe Verëtarisë

Instituti Bujqësor i Kosovës

 158

 158

 18

 18

 7

 7

 11

 11

 36

 36

 900,639

 900,639

 113,898

 113,898

 49,890

 49,890

 72,393

 72,393

 212,873

 212,873

 624,833

 624,833

 450,000

 450,000

 44,466

 44,466

 33,927

 33,927

 93,886

 93,886

 570,000

 570,000

 350,000

 350,000

 700,000

 700,000

 2,147,472

 2,147,472

 563,898

 563,898

 94,356

 94,356

 459,060

 459,060

 1,019,828

 1,019,828

 52,000

 52,000

 2,740

 2,740

 13,070

 13,070

 2,151,485

 2,151,485

 615,817

 615,817

 94,607

 94,607

 459,422

 459,422

 1,021,393

 1,021,393

 2,156,453

 2,156,453

 616,358

 616,358

 94,857

 94,857

 459,786

 459,786

 1,021,962

 1,021,962

 900,639

 900,639

 113,898

 113,898

 49,890

 49,890

 72,393

 72,393

 212,873

 212,873

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 441,678

 441,678

 450,000

 450,000

 44,466

 44,466

 33,927

 33,927

 93,886

 93,886

 183,155

 183,155

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 52,000

 52,000

 2,740

 2,740

 13,070

 13,070

 570,000

 570,000

 350,000

 350,000

 700,000

 700,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1,964,317

 1,964,317

 563,898

 563,898

 94,356

 94,356

 459,060

 459,060

 1,019,828

 1,019,828

 183,155

 183,155

 0

 0

 0

 0

 1,968,330

 1,968,330

 615,817

 615,817

 94,607

 94,607

 459,422

 459,422

 1,021,393

 1,021,393

 183,155

 183,155

 0

 0

 0

 0

 1,973,298

 1,973,298

 616,358

 616,358

 94,857

 94,857

 459,786

 459,786

 1,021,962

 1,021,962

 183,155

 183,155

 0

 0

 0

 0

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0422

0421

0422

0421

0482

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



20-12-2022, 15:40 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2023

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2023 2024 2025

2023

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 15 - 58

40700

47300

47400

47600

40800

Departamenti i Politikav

Departamenti i Analizave

Agjencioni për Zhvillimi

Dëmet natyrore në bujqë

Agjensioni Veterinar dhe

Departamenti i Politikave të Zhvillimit Rura

Departamenti i Analizave Ekonomike dhe S

Agjencioni për Zhvillimin e Bujqësisë

Dëmet natyrore në bujqësi

Agjensioni Veterinar dhe Ushqimit të Koso

 15

 15

 9

 9

 113

 113

 253

 253

 107,367

 107,367

 64,700

 64,700

 805,306

 805,306

 1,998,765

 1,998,765

 44,406

 44,406

 100,885

 100,885

 507,606

 507,606

 3,307,832

 3,307,832

 724,000

 724,000

 151,773

 151,773

 165,585

 165,585

 66,807,949

 66,807,949

 3,000,000

 3,000,000

 6,580,620

 6,580,620

 65,477,022

 65,477,022

 3,000,000

 3,000,000

 470,000

 470,000

 18,016

 18,016

 80,023

 80,023

 152,833

 152,833

 165,909

 165,909

 67,225,590

 67,225,590

 3,000,000

 3,000,000

 6,139,395

 6,139,395

 153,314

 153,314

 166,234

 166,234

 69,209,475

 69,209,475

 3,000,000

 3,000,000

 6,150,723

 6,150,723

 107,367

 107,367

 64,700

 64,700

 805,306

 805,306

 1,998,765

 1,998,765

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 44,406

 44,406

 100,885

 100,885

 507,606

 507,606

 3,147,146

 3,147,146

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 160,686

 160,686

 18,016

 18,016

 80,023

 80,023

 65,477,022

 65,477,022

 3,000,000

 3,000,000

 470,000

 470,000

 724,000

 724,000

 0

 0

 151,773

 151,773

 165,585

 165,585

 66,807,949

 66,807,949

 3,000,000

 3,000,000

 6,419,934

 6,419,934

 160,686

 160,686

 152,833

 152,833

 165,909

 165,909

 67,225,590

 67,225,590

 3,000,000

 3,000,000

 5,978,709

 5,978,709

 160,686

 160,686

 153,314

 153,314

 166,234

 166,234

 69,209,475

 69,209,475

 3,000,000

 3,000,000

 5,990,037

 5,990,037

 160,686

 160,686

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0421

0482

0421

0421

0421

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



20-12-2022, 15:40 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2023

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2023 2024 2025

2023

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 16 - 58

204

11303

11403

24000

26900

41000

41100

41200

Ministria e Industrisë, Ndërmarrës

Shërbimet e Administrat

Zhvillimi Ekonomik

Departamenti për Financa dhe Shërbime të

Zyra e Ministrit

Departamenti i Rezervave

Departamenti për Mbrojtjen e Konsumatori

Departamenti i Industrisë

Departamenti i Tregtisë

Agjencia Kosovare për Standartizim

 84

 58

 26

 331

 209

 6

 4

 13

 14

 9

 654,407

 468,388

 186,019

 2,270,297

 1,409,446

 45,396

 27,248

 83,144

 93,083

 69,094

 678,657

 612,657

 66,000

 17,540,303

 16,503,174

 15,343,079

 25,568

 47,282

 96,202

 27,733

 1,000,000

 1,000,000

 5,290,000

 5,063,895

 2,382,898

 2,130,879

 252,019

 37,727,685

 35,445,320

 15,388,475

 52,816

 130,426

 189,285

 96,827

 12,468,805

 12,468,805

 49,834

 49,834

 158,280

 2,358,719

 2,105,022

 253,697

 22,665,689

 20,523,633

 10,546,607

 57,953

 140,842

 189,750

 107,173

 1,382,596

 1,125,412

 257,185

 22,677,098

 20,607,755

 10,735,612

 52,828

 132,530

 190,370

 96,888

 654,407

 468,388

 186,019

 2,270,297

 1,409,446

 45,396

 27,248

 83,144

 93,083

 69,094

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 678,657

 612,657

 66,000

 17,223,026

 16,503,174

 15,343,079

 25,568

 47,282

 96,202

 27,733

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 49,834

 49,834

 158,280  6,115,000

 6,115,000

 1,000,000

 1,000,000

 5,290,000

 5,063,895

 0

 0

 0

 0

 2,382,898

 2,130,879

 252,019

 31,056,603

 29,091,515

 15,388,475

 52,816

 130,426

 189,285

 96,827

 0

 0

 0

 0

 2,358,719

 2,105,022

 253,697

 22,665,689

 20,523,633

 10,546,607

 57,953

 140,842

 189,750

 107,173

 0

 0

 0

 0

 1,382,596

 1,125,412

 257,185

 22,677,098

 20,607,755

 10,735,612

 52,828

 132,530

 190,370

 96,888

 0

 0

 0

 0

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0421

0421

1090

0411

0411

0411

0411

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 317,277

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 6,353,805

 6,353,805

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 6,671,082

 6,353,805

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



20-12-2022, 15:40 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2023

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2023 2024 2025

2023

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 17 - 58

42900

45600

46500

46600

46800

49000

49100

49200

49300

Rexhistrimi i Bizneseve

Agjencia për Pronësi Industriale

Drejtoria e Përgjithshme e Akreditimit të Ko

Agjencia e Metrologjisë së Kosovës

Inspektoriati i Tregut

Departamenti i Turizmit

Agjencioni per Inv. dhe Perkrahjen. e Nder

Departamenti për Rreg.Tregut të naftës

Departamenti për Kontrollin e Tregut Mallr

Divizioni për Investime Strategjike

 13

 9

 25

 58

 6

 28

 10

 4

 10

 22

 85,955

 66,188

 159,649

 391,857

 41,872

 192,088

 61,092

 29,876

 62,904

 141,461

 45,810

 39,592

 60,635

 159,113

 14,000

 488,819

 11,938

 9,805

 133,598

 58,006

 0

 70,000

 4,993,895

 50,000

 131,765

 105,780

 220,284

 550,970

 125,872

 18,143,607

 73,030

 39,681

 196,502

 249,467

 12,468,805

 142,194

 111,111

 231,082

 499,921

 76,082

 8,100,936

 78,336

 44,830

 196,817

 255,677

 132,179

 106,869

 220,367

 496,535

 56,393

 8,077,917

 73,052

 39,696

 196,519

 254,139

 85,955

 66,188

 159,649

 391,857

 41,872

 192,088

 61,092

 29,876

 62,904

 141,461

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 45,810

 39,592

 60,635

 159,113

 14,000

 488,819

 11,938

 9,805

 133,598

 58,006

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 6,115,000

 0

 70,000

 4,993,895

 50,000

 0

 0

 0

 0

 131,765

 105,780

 220,284

 550,970

 125,872

 11,789,802

 73,030

 39,681

 196,502

 249,467

 0

 0

 0

 0

 142,194

 111,111

 231,082

 499,921

 76,082

 8,100,936

 78,336

 44,830

 196,817

 255,677

 0

 0

 0

 0

 132,179

 106,869

 220,367

 496,535

 56,393

 8,077,917

 73,052

 39,696

 196,519

 254,139

 0

 0

 0

 0

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0411

0411

0411

0411

0473

0411

0432

0411

0411

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 6,353,805

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 6,353,805

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



20-12-2022, 15:40 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2023

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2023 2024 2025

2023

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 18 - 58

41400

26800

29600

49400

11304

11404

Departamenti për Integr

Departamenti i Inovacio

Ndërmarrësia

Shërbimet e Administrat

Regjistri Kosovar i Bizneseve

Departamenti për Integrime

Departamenti i Inovacionit

Ndërmarrësia

Departamenti i Financave dhe shërbimeve 

Zyra e Ministrit

 22

 5

 5

 25

 25

 4

 4

 66

 48

 18

 141,461

 37,857

 37,857

 156,055

 156,055

 27,712

 27,712

 497,766

 340,683

 157,083

 58,006

 16,055

 16,055

 142,590

 142,590

 10,000

 10,000

 810,478

 702,160

 108,318

 50,000

 150,000

 150,000

 26,105

 26,105

 249,467

 53,912

 53,912

 448,645

 448,645

 37,712

 37,712

 1,492,629

 1,227,228

 265,401

 158,280

 158,280

 255,677

 59,101

 59,101

 299,425

 299,425

 52,850

 52,850

 1,475,002

 1,203,816

 271,187

 254,139

 54,123

 54,123

 298,679

 298,679

 38,024

 38,024

 1,424,377

 1,158,896

 265,481

 141,461

 37,857

 37,857

 156,055

 156,055

 27,712

 27,712

 497,766

 340,683

 157,083

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 58,006

 16,055

 16,055

 142,590

 142,590

 10,000

 10,000

 493,201

 384,883

 108,318

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 158,280

 158,280

 50,000

 150,000

 150,000

 26,105

 26,105

 0

 0

 0

 0

 0

 249,467

 53,912

 53,912

 448,645

 448,645

 37,712

 37,712

 1,175,352

 909,951

 265,401

 0

 0

 0

 0

 0

 255,677

 59,101

 59,101

 299,425

 299,425

 52,850

 52,850

 1,475,002

 1,203,816

 271,187

 0

 0

 0

 0

 0

 254,139

 54,123

 54,123

 298,679

 298,679

 38,024

 38,024

 1,424,377

 1,158,896

 265,481

 0

 0

 0

 0

 0

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0411

0411

0411

0411

0411

0411

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 317,277

 317,277

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 317,277

 317,277

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



20-12-2022, 15:40 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2023

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2023 2024 2025

2023

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 19 - 58

205

41500

41600

41700

41800

41900

42000

42100

42200

Ministria e Mjedisit,Planifikimit Hap

Infrastruktura Rrugore

Departamenti I Infrastrukturës Rrugore

Mirëmbajtja e Rrugëve

Ndërtimi i Urave

Rehabilitimi i Rrugëve

Programi i Sinjalizimit

Projektet e Bashkfinancimit me K.K.

Ndërtimet e reja të Rrugëve

Ndërtimi i Autostradave

 622

 11

 11

 4,083,931

 81,271

 81,271

 29,415,559

 7,485,000

 7,450,000

 177,860,044

 137,572,387

 210,000

 6,250,000

 1,355,615

 55,995,700

 3,500,000

 22,069,748

 20,391,324

 27,800,000

 213,484,838

 145,148,659

 7,751,271

 6,250,000

 1,355,615

 55,995,700

 3,500,000

 22,069,748

 20,391,324

 27,800,000

 1,643,814 481,490

 10,000

 10,000

 174,292,173

 103,003,893

 7,309,883

 3,000,000

 1,000,000

 40,544,279

 3,000,000

 22,970,167

 17,844,564

 7,300,000

 169,370,106

 102,098,713

 13,200,035

 4,000,000

 1,000,000

 33,085,000

 3,000,000

 16,048,352

 25,430,326

 6,300,000

 4,083,931

 81,271

 81,271

 0

 0

 0

 24,553,596

 7,450,000

 7,450,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 481,490

 10,000

 10,000

 1,643,814  156,860,044

 116,572,387

 210,000

 6,250,000

 1,355,615

 34,995,700

 3,500,000

 22,069,748

 20,391,324

 27,800,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 187,622,875

 124,113,659

 7,751,271

 6,250,000

 1,355,615

 34,995,700

 3,500,000

 22,069,748

 20,391,324

 27,800,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 163,894,009

 97,468,893

 7,309,883

 3,000,000

 1,000,000

 35,044,279

 3,000,000

 22,970,167

 17,844,564

 7,300,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 168,053,621

 102,063,713

 13,200,035

 4,000,000

 1,000,000

 33,085,000

 3,000,000

 16,048,352

 25,430,326

 6,300,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0451

0451

0451

0451

0451

0451

0451

0451

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 4,861,963

 35,000

 0

 0

 0

 0

 21,000,000

 21,000,000

 0

 0

 0

 21,000,000

 0

 0

 0

 0

 25,861,963

 21,035,000

 0

 0

 0

 21,000,000

 0

 0

 0

 0

 10,398,164

 5,535,000

 0

 0

 0

 5,500,000

 0

 0

 0

 0

 1,316,484

 35,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



20-12-2022, 15:40 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2023

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2023 2024 2025

2023

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 20 - 58

43000

42400

42700

42800

45900

46000

Departamenti I Automjet

Departamenti I Aviacioni

Departamenti I Inspektim

Departamenti i Transpor

Njësia për Implementimin e Projekteve

Departamenti I Automjeteve

Departamenti I Aviacionit Civil

Departamenti I Inspektimit

Departamenti I Transportit Tokësor

Transport Hekurudhor

 25

 25

 6

 6

 29

 29

 11

 11

 152,880

 152,880

 41,726

 41,726

 190,192

 190,192

 78,838

 78,838

 35,000

 350,000

 350,000

 250,000

 250,000

 60,000

 60,000

 2,200,000

 2,200,000

 550,000

 550,000

 1,160,000

 1,160,000

 35,000

 1,062,880

 1,062,880

 301,726

 301,726

 260,192

 260,192

 4,892,652

 3,448,838

 1,300,000

 1,443,814

 1,300,000

 10,000

 10,000

 10,000

 10,000

 10,000

 10,000

 10,000

 10,000

 35,000

 393,644

 393,644

 201,935

 201,935

 261,143

 261,143

 5,693,047

 4,249,233

 1,300,000

 35,000

 394,412

 394,412

 102,345

 102,345

 262,099

 262,099

 4,693,444

 3,249,630

 1,300,000

 152,880

 152,880

 41,726

 41,726

 190,192

 190,192

 78,838

 78,838

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 350,000

 350,000

 250,000

 250,000

 60,000

 60,000

 2,200,000

 2,200,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 10,000

 10,000

 10,000

 10,000

 10,000

 10,000

 10,000

 10,000

 1,443,814

 1,300,000

 550,000

 550,000

 1,160,000

 1,160,000

 0

 0

 0

 0

 1,062,880

 1,062,880

 301,726

 301,726

 260,192

 260,192

 4,892,652

 3,448,838

 1,300,000

 0

 0

 0

 0

 393,644

 393,644

 201,935

 201,935

 261,143

 261,143

 5,693,047

 4,249,233

 1,300,000

 0

 0

 0

 0

 394,412

 394,412

 102,345

 102,345

 262,099

 262,099

 4,693,444

 3,249,630

 1,300,000

 0

 0

 0

 0

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0451

0451

0454

0451

0451

0453

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 35,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 35,000

 0

 0

 0

 0

 35,000

 0

 0

 0

 0

 35,000

 0

 0

 0

 0

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



20-12-2022, 15:40 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2023

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2023 2024 2025

2023

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 21 - 58

46100

42600

49700

49800

49600

Departamenti Koordinue

Departamenti për Integr

Departamenti Ligjor

Departamenti I Menaxhim

Depatamenti I Patent Sh

Transport Rrugor

Departamenti Koordinues I Këshillit për Si

Departamenti për Integrime Evropiane dhe

Departamenti Ligjor

Departamenti I Menaxhimit të Rrugëve

 3

 3

 5

 5

 5

 5

 67

 67

 75

 22,364

 22,364

 36,739

 36,739

 38,729

 38,729

 393,879

 393,879

 395,202

 155,000

 155,000

 50,000

 50,000

 50,000

 50,000

 9,693,445

 9,693,445

 549,999  400,000

 143,814

 187,364

 187,364

 96,739

 96,739

 98,729

 98,729

 10,200,524

 10,200,524

 1,393,201

 143,814

 10,000

 10,000

 10,000

 10,000

 10,000

 10,000

 113,200

 113,200

 48,000

 143,814

 187,475

 187,475

 96,922

 96,922

 98,922

 98,922

 12,980,215

 12,980,215

 1,645,178

 143,814

 187,588

 187,588

 96,946

 96,946

 99,116

 99,116

 12,792,058

 12,792,058

 1,047,162

 22,364

 22,364

 36,739

 36,739

 38,729

 38,729

 393,879

 393,879

 395,202

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 155,000

 155,000

 50,000

 50,000

 50,000

 50,000

 9,693,445

 9,693,445

 549,999

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 10,000

 10,000

 10,000

 10,000

 10,000

 10,000

 113,200

 113,200

 48,000

 143,814

 400,000
 0

 143,814

 187,364

 187,364

 96,739

 96,739

 98,729

 98,729

 10,200,524

 10,200,524

 1,393,201
 0

 143,814

 187,475

 187,475

 96,922

 96,922

 98,922

 98,922

 12,980,215

 12,980,215

 1,645,178
 0

 143,814

 187,588

 187,588

 96,946

 96,946

 99,116

 99,116

 12,792,058

 12,792,058

 1,047,162
 0

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0451

0451

0112

0112

0451

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0  0  0  0  0

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP  0  0  0  0



20-12-2022, 15:40 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2023

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2023 2024 2025

2023

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 22 - 58

49900

11305

11405

50100

50400

60500

Shërbimet e Administrat

Mjedisi

Shpronësimi

Autoriteti Rajonal i Pellg

Depatamenti I Patent Shoferit

Departamenti i Financave dhe Shërbimeve 

Kabineti I Ministrit

Mjedisi

Departamenti i Planifikimit Hapsinor,Ndert

Zyra për Shpronësim

 75

 147

 118

 29

 47

 30

 17

 6

 6

 14

 395,202

 1,000,643

 849,893

 150,750

 360,986

 221,469

 139,517

 55,695

 55,695

 122,213

 549,999

 1,365,238

 1,230,838

 134,400

 620,108

 220,258

 399,850

 60,002

 60,002

 4,726,863

 400,000

 20,000

 20,000

 5,700,000

 2,550,000

 3,150,000

 24,913,663

 24,913,663

 5,888,994

 1,393,201

 2,551,801

 2,237,641

 314,160

 6,881,094

 2,991,727

 3,889,367

 25,029,360

 25,029,360

 10,738,069

 200,000

 200,000

 48,000

 165,920

 136,910

 29,010

 1,645,178

 2,558,463

 2,243,549

 314,914

 22,599,955

 798,514

 21,801,440

 9,279,276

 9,279,276

 10,835,676

 1,047,162

 2,203,208

 1,887,538

 315,670

 23,401,702

 1,099,563

 22,302,139

 10,945,142

 10,945,142

 7,204,416

 395,202

 1,000,643

 849,893

 150,750

 360,986

 221,469

 139,517

 55,695

 55,695

 122,213

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 549,999

 1,365,238

 1,230,838

 134,400

 620,108

 220,258

 399,850

 60,002

 60,002

 399,900

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 48,000

 165,920

 136,910

 29,010

 200,000

 200,000

 400,000

 20,000

 20,000

 5,700,000

 2,550,000

 3,150,000

 24,913,663

 24,913,663

 5,888,994

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1,393,201

 2,551,801

 2,237,641

 314,160

 6,881,094

 2,991,727

 3,889,367

 25,029,360

 25,029,360

 6,411,107

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1,645,178

 2,558,463

 2,243,549

 314,914

 22,599,955

 798,514

 21,801,440

 9,279,276

 9,279,276

 6,472,512

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1,047,162

 2,203,208

 1,887,538

 315,670

 23,401,702

 1,099,563

 22,302,139

 10,945,142

 10,945,142

 6,422,932

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0451

0451

0451

0560

0620

0133

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 4,326,963

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 4,326,963

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 4,363,164

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 781,484

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



20-12-2022, 15:40 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2023

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2023 2024 2025

2023

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 23 - 58

206

60800

43600

60100

50300

60900

Ministria e Shëndetësisë

Agjensioni Kosovar për 

Agjensia e Kadastrave të

Departamenti i MNUNP

Instituti i Planifikimit Ha

Autoriteti Rajonal i Pellgjeve Lumore

Agjensioni Kosovar për Mbrojtjen e Mjedis

Shërbimet e Kadastrave

Departamenti i MNUNP

Instituti i Planifikimit Hapësinor

 14

 78

 78

 52

 52

 28

 28

 13

 13

 1,425

 122,213

 457,804

 457,804

 347,036

 347,036

 211,039

 211,039

 96,693

 96,693

 11,782,273

 4,726,863

 1,000,001

 1,000,001

 700,001

 700,001

 50,001

 50,001

 49,901

 49,901

 42,063,633

 5,888,994

 1,070,000

 1,070,000

 335,000

 335,000

 250,000

 250,000

 13,593,000

 10,738,069

 2,596,675

 2,596,675

 1,387,537

 1,387,537

 261,040

 261,040

 396,594

 396,594

 72,234,059 4,513,805

 68,870

 68,870

 5,500

 5,500

 281,348

 10,835,676

 2,218,975

 2,218,975

 1,589,220

 1,589,220

 282,069

 282,069

 366,165

 366,165

 74,897,931

 7,204,416

 2,261,085

 2,261,085

 1,130,911

 1,130,911

 283,109

 283,109

 166,648

 166,648

 73,207,167

 122,213

 457,804

 457,804

 347,036

 347,036

 211,039

 211,039

 96,693

 96,693

 11,782,273

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 399,900

 1,000,001

 1,000,001

 200,001

 200,001

 50,001

 50,001

 49,901

 49,901

 27,752,014

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 68,870

 68,870

 5,500

 5,500

 281,348  4,513,805

 5,888,994

 1,070,000

 1,070,000

 335,000

 335,000

 250,000

 250,000

 13,593,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 6,411,107

 2,596,675

 2,596,675

 887,537

 887,537

 261,040

 261,040

 396,594

 396,594

 57,922,440

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 6,472,512

 2,218,975

 2,218,975

 1,089,220

 1,089,220

 282,069

 282,069

 366,165

 366,165

 74,897,931

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 6,422,932

 2,261,085

 2,261,085

 630,911

 630,911

 283,109

 283,109

 166,648

 166,648

 73,207,167

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0630

0560

0610

0452

0660

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 4,326,963

 0

 0

 500,000

 500,000

 0

 0

 0

 0

 14,311,619

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 4,326,963

 0

 0

 500,000

 500,000

 0

 0

 14,311,619

 4,363,164

 0

 0

 500,000

 500,000

 0

 0

 0

 781,484

 0

 0

 500,000

 500,000

 0

 0

 0

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



20-12-2022, 15:40 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2023

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2023 2024 2025

2023

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 24 - 58

71000

71100

71300

71700

72000

72100

72400

72600

Shërbimet e Kujdesit Pa

Programet Mbështetëse 

Zhvillimi i Resurseve Njerëzore në KPSH

Programet e Shëndetit Publik

Shërbimet Përkatëse Farmaceutike

Shërbimi Profesional i Transfuzionit të Gja

Rregullimi i Sektorit Farmaceutik

Programet tjera

Shërbimi i Inspektoriatit

Shërbimi Shëndetësor i Burgjeve

 7

 7

 1,216

 306

 127

 48

 24

 73

 140

 45,207

 45,207

 10,146,592

 2,527,477

 1,159,093

 450,935

 102,443

 498,296

 1,142,877

 35,000

 35,000

 36,845,964

 1,060,275

 31,161,734

 2,400,000

 543,175

 825,780

 80,000

 580,000

 2,420,000

 2,420,000

 5,673,000

 300,000

 600,000

 50,000

 4,673,000

 50,000

 2,500,207

 2,500,207

 57,370,210

 4,017,752

 31,161,734

 4,194,441

 1,064,610

 5,601,223

 578,296

 1,777,877

 4,513,805 190,848

 130,000

 35,348

 20,500

 5,000

 3,430,207

 3,430,207

 56,782,677

 4,029,704

 30,849,905

 3,936,144

 1,059,685

 7,534,223

 610,996

 2,092,275

 2,780,207

 2,780,207

 61,130,426

 4,042,309

 30,973,685

 3,945,070

 1,039,685

 11,624,223

 752,896

 2,124,541

 45,207

 45,207

 10,146,592

 2,527,477

 1,159,093

 450,935

 102,443

 498,296

 1,142,877

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 35,000

 35,000

 26,845,964

 1,060,275

 21,161,734

 2,400,000

 543,175

 825,780

 80,000

 580,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 190,848

 130,000

 35,348

 20,500

 5,000

 4,513,805

 2,420,000

 2,420,000

 5,673,000

 300,000

 600,000

 50,000

 4,673,000

 50,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 2,500,207

 2,500,207

 47,370,210

 4,017,752

 21,161,734

 4,194,441

 1,064,610

 5,601,223

 578,296

 1,777,877

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 3,430,207

 3,430,207

 56,782,677

 4,029,704

 30,849,905

 3,936,144

 1,059,685

 7,534,223

 610,996

 2,092,275

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 2,780,207

 2,780,207

 61,130,426

 4,042,309

 30,973,685

 3,945,070

 1,039,685

 11,624,223

 752,896

 2,124,541

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0950

0740

0711

0732

0760

0760

0740

0721

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 10,000,000

 0

 10,000,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 10,000,000

 0

 10,000,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



20-12-2022, 15:40 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2023

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2023 2024 2025

2023

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 25 - 58

207

90300

71350

71750

11306

11406

80100

Ministria e Kulturës, Rinisë,Sportit

Institucionet

Shërbimet e Administrat

Sportet

Aftësimi Specialistik dhe EVM

Shtëpia e fëmijëve me aftësi të kufizuar

Instituti Special në Shtime

Administrata Qendrore e Ministrisë së Shën

Kabineti i Ministrit

Sportet e Gjëra

 498

 80

 10

 70

 122

 105

 17

 803

 29

 22

 4,265,472

 607,647

 57,647

 550,000

 982,826

 835,275

 147,552

 5,531,454

 201,204

 151,867

 195,000

 201,050

 50,000

 151,050

 4,981,619

 4,871,619

 110,000

 4,811,950

 30,000

 30,000

 1,100,000

 1,100,000

 4,400,000

 4,400,000

 32,040,000

 9,867,500

 8,974,277

 1,963,197

 115,147

 1,848,050

 10,400,445

 10,141,893

 258,552

 57,017,861

 14,663,854

 4,747,017

 4,513,805

 14,166,550

 4,556,550

 4,556,550

 54,500

 7,500

 47,000

 36,000

 35,000

 1,000

 467,908

 8,600

 8,600

 6,669,743

 3,963,197

 115,147

 3,848,050

 10,721,850

 10,437,358

 284,492

 55,974,440

 15,569,804

 3,560,467

 6,628,016

 4,963,197

 115,147

 4,848,050

 4,333,337

 4,069,944

 263,393

 57,542,236

 20,967,804

 3,560,467

 4,265,472

 607,647

 57,647

 550,000

 982,826

 835,275

 147,552

 5,531,454

 201,204

 151,867

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 195,000

 201,050

 50,000

 151,050

 670,000

 560,000

 110,000

 4,724,560

 30,000

 30,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 87,390

 0

 0

 54,500

 7,500

 47,000

 36,000

 35,000

 1,000

 467,908

 8,600

 8,600

 4,513,805

 14,166,550

 4,556,550

 4,556,550

 1,100,000

 1,100,000

 4,400,000

 4,400,000

 32,040,000

 9,867,500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 8,974,277

 1,963,197

 115,147

 1,848,050

 6,088,826

 5,830,275

 258,552

 56,930,471

 14,663,854

 4,747,017

 0

 0

 0

 0

 87,390

 0

 6,669,743

 3,963,197

 115,147

 3,848,050

 10,721,850

 10,437,358

 284,492

 55,887,050

 15,569,804

 3,560,467

 0

 0

 0

 0

 87,390

 0

 6,628,016

 4,963,197

 115,147

 4,848,050

 4,333,337

 4,069,944

 263,393

 57,454,846

 20,967,804

 3,560,467

 0

 0

 0

 0

 87,390

 0

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0942

1012

1012

0760

0760

0810

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 4,311,619

 4,311,619

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 4,311,619

 4,311,619

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



20-12-2022, 15:40 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2023

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2023 2024 2025

2023

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 26 - 58

80200

80300

80500

81300

81400

81800

81900

82000

82100

Kultura

Arritjet  Sportive

Përkrahja Institucionale për Kulturën

Përkrahja e Kulturës

Teatri Kombëtar i Kosovës

Qendra Kinematografike e Kosovës

Ansambli KSHKV Shota

Filarmonia e Kosovës

Galeria Kombëtare e Kosovës

Baleti Kombëtar i Kosovës

 7

 378

 17

 21

 68

 6

 55

 86

 8

 29

 49,338

 2,552,583

 109,050

 141,085

 518,466

 49,323

 366,371

 631,768

 60,997

 229,775

 2,110,000

 40,000

 550,000

 200,000

 40,000

 150,000

 400,000

 150,000

 150,000

 9,867,500

 4,787,000

 4,287,000

 9,916,838

 17,674,977

 4,486,050

 5,942,385

 941,965

 1,589,323

 585,116

 1,439,898

 376,247

 529,775

 7,980,000

 50,000

 5,250,000

 200,000

 1,500,000

 50,000

 400,000

 150,000

 150,000

 245,394

 1,300

 23,499

 18,745

 8,130

 15,250

 12,009,338

 18,351,845

 6,703,250

 3,934,985

 904,565

 2,589,323

 585,116

 1,439,898

 270,997

 501,875

 17,407,338

 19,139,770

 5,103,250

 3,934,985

 898,265

 3,087,223

 585,116

 1,439,898

 264,172

 503,975

 49,338

 2,552,583

 109,050

 141,085

 518,466

 49,323

 366,371

 631,768

 60,997

 229,775

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 2,085,200

 40,000

 550,000

 184,200

 34,000

 150,000

 400,000

 150,000

 150,000

 24,800

 0

 0

 15,800

 6,000

 0

 0

 0

 0

 245,394

 1,300

 23,499

 18,745

 8,130

 15,250

 7,980,000

 50,000

 5,250,000

 200,000

 1,500,000

 50,000

 400,000

 150,000

 150,000

 9,867,500

 4,787,000

 4,287,000

 0

 0

 0

 9,916,838

 17,650,177

 4,486,050

 5,942,385

 926,165

 1,583,323

 585,116

 1,439,898

 376,247

 529,775

 0

 24,800

 0

 15,800

 6,000

 12,009,338

 18,327,045

 6,703,250

 3,934,985

 888,765

 2,583,323

 585,116

 1,439,898

 270,997

 501,875

 0

 24,800

 0

 15,800

 6,000

 17,407,338

 19,114,970

 5,103,250

 3,934,985

 882,465

 3,081,223

 585,116

 1,439,898

 264,172

 503,975

 0

 24,800

 0

 15,800

 6,000

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0810

0820

0820

0820

0820

0820

0820

0820

0820

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



20-12-2022, 15:40 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2023

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2023 2024 2025

2023

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 27 - 58

82200

82600

90900

80600

80700

80900

80800

81500

Rinia

Trashëgimia Kulturore

Divizioni për Promovimin e të drejtës së au

Opera e Kosovës

Biblioteka Kombëtare

Mbrojtja dhe Integrimi i Rinisë

Zhvillimi dhe Përkrahja e Rinisë

Zhvillimi i Politikave Integruese

Inspektorati i Trashëgimisë Kulturore

Mbrojtja Ruajtja e Trashëgimisë Kulturore

 4

 7

 77

 24

 13

 5

 6

 146

 5

 69

 28,523

 64,841

 352,383

 165,082

 86,854

 38,068

 40,160

 1,051,169

 39,992

 529,490

 10,000

 100,000

 320,000

 10,000

 10,000

 935,000

 15,000

 550,000

 500,000

 1,080,000

 1,080,000

 10,175,500

 10,175,500

 38,523

 364,841

 1,380,853

 1,855,082

 296,854

 1,318,068

 240,160

 13,278,169

 54,992

 11,619,890

 200,000

 30,000

 600,000

 200,000

 200,000

 200,000

 1,030,000

 300,000

 178,470

 86,500

 64,900

 38,523

 315,891

 1,067,421

 1,329,807

 299,479

 788,068

 242,260

 9,245,842

 57,092

 7,583,363

 38,523

 316,941

 2,967,421

 1,333,957

 299,479

 790,118

 244,360

 5,410,685

 58,142

 3,746,106

 28,523

 64,841

 352,383

 165,082

 86,854

 38,068

 40,160

 1,051,169

 39,992

 529,490

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 10,000

 100,000

 317,000

 10,000

 10,000

 0

 0

 903,500

 15,000

 538,500

 0

 0

 3,000

 0

 0

 0

 0

 31,500

 0

 11,500

 178,470

 86,500

 64,900

 200,000

 30,000

 600,000

 200,000

 200,000

 200,000

 1,030,000

 300,000

 500,000

 1,080,000

 1,080,000

 10,175,500

 10,175,500

 0

 0

 0

 0

 0

 38,523

 364,841

 1,377,853

 1,855,082

 296,854

 1,318,068

 240,160

 13,246,669

 54,992

 11,608,390

 3,000

 0

 0

 31,500

 11,500

 38,523

 315,891

 1,064,421

 1,329,807

 299,479

 788,068

 242,260

 9,214,342

 57,092

 7,571,863

 3,000

 0

 0

 31,500

 11,500

 38,523

 316,941

 2,964,421

 1,333,957

 299,479

 790,118

 244,360

 5,379,185

 58,142

 3,734,606

 3,000

 0

 0

 31,500

 11,500

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0820

0820

0820

0860

0860

0860

0820

0820

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



20-12-2022, 15:40 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2023

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2023 2024 2025

2023

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 28 - 58

81600

82300

82400

82500

12500

27900

11307

Agjencia Shtetërore e Ar

Agjencia për Menaxhimin

Shërbimet e Administrat

Prezantimet dhe Kërkimet për Trashigimin 

Instituti Arkeologjik i Kosovës

Muzeu i Kosovës

Instituti i Kosovës për Mbrojtjen e Monume

Agjencia Shtetërore e Arkivave e Kosovës

Agjencia për Menaxhimin Komplek.Memori

Administrata Qendrore

 4

 11

 35

 22

 105

 105

 21

 21

 100

 82

 29,880

 72,698

 242,749

 136,360

 647,489

 647,489

 158,349

 158,349

 755,577

 598,127

 50,000

 150,000

 150,000

 20,000

 230,000

 230,000

 710,871

 710,871

 786,079

 721,079

 1,300,000

 1,300,000

 4,830,000

 4,830,000

 679,880

 272,698

 454,349

 196,360

 2,205,074

 2,205,074

 5,762,220

 5,762,220

 1,578,485

 1,356,035

 600,000

 50,000

 40,000

 40,000

 21,600

 27,585

 27,585

 63,000

 63,000

 36,829

 36,829

 679,880

 274,798

 454,349

 196,360

 4,208,312

 4,208,312

 5,763,012

 5,763,012

 1,505,817

 1,289,037

 679,880

 275,848

 454,349

 196,360

 3,411,565

 3,411,565

 5,763,807

 5,763,807

 1,514,647

 1,293,247

 29,880

 72,698

 242,749

 136,360

 647,489

 647,489

 158,349

 158,349

 755,577

 598,127

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 30,000

 150,000

 150,000

 20,000

 198,910

 198,910

 710,871

 710,871

 786,079

 721,079

 20,000

 0

 0

 0

 31,090

 31,090

 0

 0

 0

 0

 21,600

 27,585

 27,585

 63,000

 63,000

 36,829

 36,829

 600,000

 50,000

 40,000

 40,000

 1,300,000

 1,300,000

 4,830,000

 4,830,000

 0

 0

 0

 0

 659,880

 272,698

 454,349

 196,360

 2,173,984

 2,173,984

 5,762,220

 5,762,220

 1,578,485

 1,356,035

 20,000

 31,090

 31,090

 0

 0

 659,880

 274,798

 454,349

 196,360

 4,177,222

 4,177,222

 5,763,012

 5,763,012

 1,505,817

 1,289,037

 20,000

 31,090

 31,090

 0

 0

 659,880

 275,848

 454,349

 196,360

 3,380,475

 3,380,475

 5,763,807

 5,763,807

 1,514,647

 1,293,247

 20,000

 31,090

 31,090

 0

 0

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0820

0820

0820

0820

0133

0860

0860

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



20-12-2022, 15:40 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2023

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2023 2024 2025

2023

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 29 - 58

208

11407

90500

91700

91900

97000

97100

97200

97300

Ministria e Arsimit,Shkencës,Tekn

Arsimi i Lartë dhe Shken

Zyra e Ministrit

Qendra e Studentëve

Marveshja Bilaterale

Universiteti i Prizrenit

Instituti Albanologjik i Prishtinës

Instituti i Historisë-Prishtinës

Instituti i Leposaviqit

Agjencia e Akreditimit e Kosovës

 18

 2,216

 1,170

 255

 147

 51

 33

 5

 32

 157,450

 21,811,370

 13,994,481

 1,354,233

 2,081,082

 742,436

 368,123

 56,805

 244,810

 65,000

 17,380,000

 7,826,417

 2,851,185

 900,000

 600,000

 220,954

 200,000

 14,178

 540,100

 35,212,054

 5,040,000

 500,000

 350,000

 100,000

 222,450

 82,799,243

 29,947,664

 5,456,476

 2,100,000

 3,204,082

 1,032,390

 571,123

 73,583

 886,410

 6,805,360

 1,802,000

 2,000

 1,200,000

 100,000

 1,590,459

 1,284,766

 749,058

 73,000

 69,000

 3,000

 2,600

 1,500

 216,780

 85,428,300

 29,819,396

 5,613,248

 2,368,478

 3,064,487

 1,036,102

 572,964

 73,867

 812,996

 221,400

 86,537,902

 29,210,027

 5,370,053

 2,368,478

 3,174,944

 1,039,832

 574,814

 74,152

 764,227

 157,450

 21,168,909

 13,513,305

 1,213,818

 2,013,082

 742,436

 368,123

 56,805

 188,515

 0

 642,461

 481,176

 140,415

 68,000

 0

 0

 0

 56,295

 65,000

 15,890,826

 6,479,538

 2,031,343

 900,000

 600,000

 167,722

 200,000

 14,178

 66,295

 0

 1,489,174

 1,346,879

 819,842

 0

 0

 53,232

 0

 0

 473,805

 1,354,369

 1,048,676

 512,968

 73,000

 69,000

 3,000

 2,600

 1,500

 236,090

 236,090

 236,090

 6,803,360

 1,800,000

 1,200,000

 100,000

 2,000

 2,000

 2,000

 35,212,054

 5,040,000

 500,000

 350,000

 100,000

 0

 0

 0

 0

 0

 222,450

 80,429,518

 27,881,519

 4,258,129

 2,100,000

 3,136,082

 979,158

 571,123

 73,583

 356,310

 2,369,725

 2,066,145

 1,198,347

 68,000

 53,232

 530,100

 216,780

 83,058,575

 27,753,251

 4,414,901

 2,368,478

 2,996,487

 982,870

 572,964

 73,867

 282,896

 2,369,725

 2,066,145

 1,198,347

 68,000

 53,232

 530,100

 221,400

 84,168,177

 27,143,882

 4,171,706

 2,368,478

 3,106,944

 986,600

 574,814

 74,152

 234,127

 2,369,725

 2,066,145

 1,198,347

 68,000

 53,232

 530,100

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0860

0941

0941

0941

0970

0970

0970

0980

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



20-12-2022, 15:40 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2023

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2023 2024 2025

2023

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 30 - 58

97400

97700

97800

97900

98200

98400

90000

90800

91000

Arsimi Paraunveristar

Universiteti i Pejës

Universiteti i Gjilanit

Universiteti i Gjakovës

Universiteti i Mitrovicës

Investimet kapitale tjera në Ars.lartë dhe Sh

Universiteti i Ferizajit

Autoriteti Kombëtar i Kualifikimeve

Arsimi për fëmijët me nevoja të veqanta

Trajnimi i Mësuesve

 162

 115

 111

 199

 60

 756

 12

 216

 2,535,331

 1,535,281

 1,249,926

 2,894,105

 932,351

 5,225,991

 91,405

 1,314,294

 603,000

 476,923

 476,923

 543,154

 400,000

 7,236,940

 222,949

 550,701

 389,747

 1,070,000

 150,000

 1,350,000

 100,000

 170,000

 1,250,000

 29,055,485

 550,000

 4,358,739

 2,312,204

 3,226,849

 3,852,459

 170,000

 2,703,351

 41,970,042

 316,354

 2,479,095

 393,747

 100,000

 100,000

 100,000

 100,000

 100,000

 197,003

 50,408

 50,000

 50,000

 215,200

 21,000

 254,623

 2,000

 64,100

 4,000

 4,180,422

 2,240,956

 3,166,091

 3,951,773

 130,000

 2,608,012

 45,817,081

 316,811

 2,536,266

 393,747

 4,193,162

 2,348,670

 3,172,681

 3,966,316

 150,000

 2,012,697

 47,782,059

 317,270

 2,137,474

 393,747

 2,509,794

 1,420,281

 1,223,126

 2,863,632

 913,695

 5,103,151

 91,405

 1,314,294

 25,537

 115,000

 26,800

 30,473

 18,656

 122,840

 0

 0

 603,000

 476,923

 476,923

 543,154

 400,000

 7,166,200

 172,949

 550,701

 389,747

 0

 0

 0

 0

 0

 70,740

 50,000

 0

 0

 50,408

 50,000

 50,000

 215,200

 21,000

 254,623

 2,000

 64,100

 4,000

 100,000

 100,000

 100,000

 100,000

 100,000

 197,003

 1,070,000

 150,000

 1,350,000

 100,000

 170,000

 1,250,000

 29,055,485

 550,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 4,333,202

 2,197,204

 3,200,049

 3,821,986

 170,000

 2,684,695

 41,776,462

 266,354

 2,479,095

 393,747

 25,537

 115,000

 26,800

 30,473

 0

 18,656

 193,580

 50,000

 0

 4,154,885

 2,125,956

 3,139,291

 3,921,300

 130,000

 2,589,356

 45,623,501

 266,811

 2,536,266

 393,747

 25,537

 115,000

 26,800

 30,473

 0

 18,656

 193,580

 50,000

 0

 4,167,625

 2,233,670

 3,145,881

 3,935,843

 150,000

 1,994,041

 47,588,479

 267,270

 2,137,474

 393,747

 25,537

 115,000

 26,800

 30,473

 0

 18,656

 193,580

 50,000

 0

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0941

0941

0941

0941

0941

0941

0980

0950

0950

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



20-12-2022, 15:40 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2023

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2023 2024 2025

2023

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 31 - 58

91100

91800

92500

97500

98100

98300

98500

Përkrahja e nxënësve me

Observatori dhe Planeta

Shërbimet e Administrat

Zhvillimi i Planprogramit

Instituti Pedagogjik i Kosovës

Arsimi Profesional

Agjencia Arsimit dhe Aftësimit Prof. AP

Investimet kapitale në Arsimin paraunivers

Përkrahja e nxënësve me potencial jashtëz

Observatori dhe Planetariumi i parë në Ko

 21

 507

 290

 205,356

 3,614,937

 2,590,898

 200,000

 150,000

 410,142

 596,516

 4,716,885

 2,316,643

 500,000

 210,000

 27,795,485

 236,569

 236,569

 880,000

 200,000

 376,879

 1,107,145

 4,584,453

 32,512,370

 200,000

 200,000

 236,569

 236,569

 10,444,968

 197,003

 200,000

 200,000

 4,606,357

 21,523

 163,000

 51,070

 200,000

 377,905

 747,003

 4,454,982

 36,790,366

 200,000

 200,000

 236,569

 236,569

 9,355,255

 200,000

 378,937

 847,003

 4,530,693

 38,976,935

 200,000

 200,000

 0

 0

 9,345,816

 205,356

 3,492,097

 2,552,453

 0

 122,840

 38,445

 200,000

 150,000

 410,142

 575,776

 4,716,885

 2,245,088

 0

 0

 0

 20,740

 0

 71,555

 21,523

 163,000

 51,070

 197,003

 200,000

 200,000

 4,606,357

 500,000

 210,000

 27,795,485

 236,569

 236,569

 880,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 200,000

 376,879

 1,107,145

 4,440,873

 32,512,370

 200,000

 200,000

 236,569

 236,569

 10,334,968

 0

 143,580

 0

 0

 0

 110,000

 200,000

 377,905

 747,003

 4,311,402

 36,790,366

 200,000

 200,000

 236,569

 236,569

 9,245,255

 0

 143,580

 0

 0

 0

 110,000

 200,000

 378,937

 847,003

 4,387,113

 38,976,935

 200,000

 200,000

 0

 0

 9,235,816

 0

 143,580

 0

 0

 0

 110,000

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0980

0950

0912

0922

0912

0922

0950

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



20-12-2022, 15:40 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2023

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2023 2024 2025

2023

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 32 - 58

211

212

11308

11408

98000

46200

11311

11411

Ministria për Komunitete dhe Kthim

Ministria e Administrimit të Pusht

Projekti i Konsoliduar p

Shërbimet e Administrat

Administrata Qendrore

Zyra e Ministrit

Inspektoriati i Arsimit të Kosovës

Projekti i Konsoliduar për të Kthyerit

Administrata Qendrore

Zyra e Ministrit

 188

 19

 83

 121

 121

 103

 18

 129

 1,738,515

 175,000

 677,383

 802,823

 802,823

 656,256

 146,566

 923,223

 1,838,097

 137,946

 340,600

 273,517

 273,517

 173,517

 100,000

 410,445

 700,000

 180,000

 3,000,000

 3,000,000

 3,000,000

 5,300,000

 8,916,739

 316,946

 1,211,283

 4,393,340

 3,000,000

 3,000,000

 1,393,340

 1,146,773

 246,566

 9,691,668

 4,606,357

 300,000

 300,000

 300,000

 3,050,000

 33,770

 4,000

 13,300

 17,000

 17,000

 17,000

 8,000

 7,983,764

 316,946

 1,054,545

 4,444,006

 3,000,000

 3,000,000

 1,444,006

 1,197,440

 246,566

 6,306,284

 7,981,047

 326,946

 1,037,823

 4,454,491

 3,000,000

 3,000,000

 1,454,491

 1,207,925

 246,566

 5,310,923

 1,700,070

 175,000

 677,383

 802,823

 802,823

 656,256

 146,566

 923,223

 38,445

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1,766,542

 137,946

 340,600

 273,517

 273,517

 173,517

 100,000

 410,445

 71,555

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 33,770

 4,000

 13,300

 17,000

 17,000

 17,000

 8,000

 4,606,357

 300,000

 300,000

 300,000

 3,050,000

 700,000

 180,000

 3,000,000

 3,000,000

 3,000,000

 5,300,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 8,806,739

 316,946

 1,211,283

 4,393,340

 3,000,000

 3,000,000

 1,393,340

 1,146,773

 246,566

 9,691,668

 110,000

 0

 0

 0

 0

 0

 7,873,764

 316,946

 1,054,545

 4,444,006

 3,000,000

 3,000,000

 1,444,006

 1,197,440

 246,566

 6,306,284

 110,000

 0

 0

 0

 0

 0

 7,871,047

 326,946

 1,037,823

 4,454,491

 3,000,000

 3,000,000

 1,454,491

 1,207,925

 246,566

 5,310,923

 110,000

 0

 0

 0

 0

 0

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0912

0912

0912

1060

1060

1060

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



20-12-2022, 15:40 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2023

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2023 2024 2025

2023

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 33 - 58

213

11312

11412

11313

11413

43800

Ministria e Ekonomisë

Shërbimet e Administrat

Shërbimet e Administrat

Departamenti i Energjis

Departamenti i Minierav

Administrata Qëndrore

Zyra e Ministrit

Administrata Qëndrore

Zyra e Ministrit

Departamenti i Energjisë

 129

 111

 18

 182

 64

 46

 18

 17

 17

 10

 923,223

 776,619

 146,604

 1,166,122

 433,134

 308,254

 124,880

 108,426

 108,426

 64,903

 410,445

 356,945

 53,500

 6,713,041

 1,246,628

 1,200,128

 46,500

 260,000

 260,000

 5,300,000

 5,300,000

 10,177,709

 9,691,668

 9,491,564

 200,104

 30,214,152

 3,185,999

 2,972,282

 213,717

 368,426

 368,426

 64,903

 3,050,000

 3,050,000

 12,134,150

 1,483,107

 1,440,770

 42,337

 8,000

 8,000

 23,130

 23,130

 23,130

 6,306,284

 6,110,625

 195,659

 34,454,778

 22,148,393

 21,934,676

 213,717

 108,426

 108,426

 64,903

 5,310,923

 5,116,764

 194,159

 33,903,495

 22,152,625

 21,938,908

 213,717

 108,426

 108,426

 64,903

 923,223

 776,619

 146,604

 1,166,122

 433,134

 308,254

 124,880

 108,426

 108,426

 64,903

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 410,445

 356,945

 53,500

 1,931,333

 1,246,628

 1,200,128

 46,500

 260,000

 260,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 8,000

 8,000

 23,130

 23,130

 23,130

 3,050,000

 3,050,000

 8,799,307

 1,483,107

 1,440,770

 42,337

 5,300,000

 5,300,000

 5,100,000

 0

 0

 0

 9,691,668

 9,491,564

 200,104

 17,019,892

 3,185,999

 2,972,282

 213,717

 368,426

 368,426

 64,903

 0

 0

 0

 6,306,284

 6,110,625

 195,659

 31,747,636

 22,148,393

 21,934,676

 213,717

 108,426

 108,426

 64,903

 0

 0

 0

 5,310,923

 5,116,764

 194,159

 31,753,495

 22,152,625

 21,938,908

 213,717

 108,426

 108,426

 64,903

 0

 0

 0

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0133

0133

0490

0490

0435

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 4,781,708

 0

 0

 0

 0

 0

 3,334,843

 0

 0

 5,077,709

 0

 0

 13,194,260

 0

 0

 2,707,142

 0

 0

 2,150,000

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



20-12-2022, 15:40 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2023

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2023 2024 2025

2023

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 34 - 58

43900

44100

22400

22500

23300

27600

27700

Inspektoriati

Njësia për Politikat dhe 

Departamenti i Post-Tele

Minierat

Inspektoriati

Ngrohja Qendrore

Uji dhe Hedhurinat

Njësia për Politikat dhe Monitorimin e NP.

Trainkos

Infrakos

 10

 4

 4

 28

 18

 10

 9

 64,903

 25,197

 25,197

 148,131

 84,755

 63,375

 64,044

 4,000

 4,000

 3,568,082

 3,532,857

 35,225

 1,354,640

 0

 0

 3,162,250

 64,903

 29,197

 29,197

 7,032,413

 300,000

 4,117,612

 214,800

 1,100,000

 1,300,000

 8,915,777

 3,316,200

 300,000

 500,000

 116,200

 1,100,000

 1,300,000

 4,334,843

 64,903

 29,197

 29,197

 6,210,498

 300,000

 3,291,897

 218,600

 1,100,000

 1,300,000

 1,877,044

 64,903

 29,197

 29,197

 5,653,356

 300,000

 2,734,755

 218,600

 1,100,000

 1,300,000

 777,044

 64,903

 25,197

 25,197

 148,131

 84,755

 63,375

 64,044

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 4,000

 4,000

 185,225

 150,000

 35,225

 143,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 3,316,200

 300,000

 500,000

 116,200

 1,100,000

 1,300,000

 1,000,000

 0

 0

 3,162,250

 0

 0

 0

 64,903

 29,197

 29,197

 3,649,556

 300,000

 734,755

 214,800

 1,100,000

 1,300,000

 4,369,294

 0

 0

 0

 64,903

 29,197

 29,197

 3,503,356

 300,000

 584,755

 218,600

 1,100,000

 1,300,000

 1,877,044

 0

 0

 0

 64,903

 29,197

 29,197

 3,503,356

 300,000

 584,755

 218,600

 1,100,000

 1,300,000

 777,044

 0

 0

 0

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0441

0441

0436

0474

0133

0453

0453

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 3,382,857

 3,382,857

 0

 1,211,640  3,334,843

 0

 0

 0

 3,382,857

 3,382,857

 4,546,483

 2,707,142

 2,707,142

 0

 2,150,000

 2,150,000

 0

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



20-12-2022, 15:40 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2023

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2023 2024 2025

2023

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 35 - 58

42300

22800

27100

27200

27300

Minierat e Trepçës

Departamenti i Politikav

Departamenti Ligjor

Shërbimi Gjeologjik i Ko

Agjencia e Kosovës për 

Departamenti i Post-Telekomunikacionit dh

Minierat e Trepçës

Departamenti i Politikave të Zhvillimit Ekon

Departamenti Ligjor

Shërbimi Gjeologjik i Kosovës

 9

 13

 13

 6

 6

 22

 22

 9

 64,044

 83,228

 83,228

 39,705

 39,705

 134,228

 134,228

 65,126

 1,354,640

 72,480

 72,480

 207,211

 3,162,250

 237,750

 237,750

 6,777,709

 8,915,777

 3,000,000

 3,000,000

 83,228

 83,228

 39,705

 39,705

 444,458

 444,458

 7,050,046

 4,334,843

 3,000,000

 3,000,000

 1,877,044

 3,000,000

 3,000,000

 83,228

 83,228

 39,705

 39,705

 207,483

 207,483

 685,901

 777,044

 3,000,000

 3,000,000

 83,228

 83,228

 39,705

 39,705

 208,296

 208,296

 1,786,714

 64,044

 83,228

 83,228

 39,705

 39,705

 134,228

 134,228

 65,126

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 143,000

 0

 0

 72,480

 72,480

 20,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1,000,000

 3,000,000

 3,000,000

 3,162,250

 237,750

 237,750

 1,700,000

 0

 0

 0

 0

 4,369,294

 3,000,000

 3,000,000

 83,228

 83,228

 39,705

 39,705

 444,458

 444,458

 1,785,126

 0

 0

 0

 0

 1,877,044

 3,000,000

 3,000,000

 83,228

 83,228

 39,705

 39,705

 207,483

 207,483

 685,901

 0

 0

 0

 0

 777,044

 3,000,000

 3,000,000

 83,228

 83,228

 39,705

 39,705

 208,296

 208,296

 1,786,714

 0

 0

 0

 0

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0460

0441

0490

0490

0484

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1,211,640

 0

 0

 0

 0

 187,211

 3,334,843  0

 0

 0

 5,077,709

 4,546,483

 0

 0

 5,264,920

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



20-12-2022, 15:40 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2023

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2023 2024 2025

2023

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 36 - 58

214

27400

20900

11314

11414

14800

Ministria e Punëve të Brendshme 

RiIntegrimi i Personave 

Shërbimet e Administrat

Agjensioni i Regjistrimit

Agjencia  e Kosovës për

Agjencia e Kosovës për Efiçiencë të Energj

RiIntegrimi i Personave te RiAtdhesuar

Shërbimet e Administratës Qendrore

Zyra e Ministrit

Agjensioni i Regjistrimit Civil

 9

 11,381

 33

 33

 266

 247

 19

 631

 631

 58

 65,126

 96,734,897

 227,264

 227,264

 2,130,251

 1,901,509

 228,742

 4,224,964

 4,224,964

 693,816

 207,211

 35,558,000

 348,634

 348,634

 1,361,487

 1,324,731

 36,756

 6,549,895

 6,549,895

 511,021

 6,777,709

 40,383,595

 510,000

 510,000

 1,345,000

 1,345,000

 483,602

 7,050,046

 179,768,259

 1,381,395

 1,381,395

 4,143,038

 3,877,540

 265,498

 12,314,459

 12,314,459

 1,731,180

 2,141,367

 712,497

 712,497

 27,000

 27,000

 741

 4,950,400

 93,000

 93,000

 114,300

 114,300

 194,600

 194,600

 42,000

 685,901

 180,857,341

 1,643,623

 1,643,623

 3,575,683

 3,307,705

 267,978

 11,736,569

 11,736,569

 1,753,232

 1,786,714

 177,719,954

 1,644,763

 1,644,763

 3,586,390

 3,317,263

 269,127

 11,757,798

 11,757,798

 1,756,718

 65,126

 96,234,897

 227,264

 227,264

 2,130,251

 1,901,509

 228,742

 4,224,964

 4,224,964

 693,816

 0

 500,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 20,000

 35,558,000

 348,634

 348,634

 1,361,487

 1,324,731

 36,756

 6,549,895

 6,549,895

 511,021

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 4,950,400

 93,000

 93,000

 114,300

 114,300

 194,600

 194,600

 42,000

 1,750,238

 712,497

 712,497

 27,000

 27,000

 741

 391,129

 1,700,000

 40,383,595

 510,000

 510,000

 1,345,000

 1,345,000

 483,602

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1,785,126

 178,877,130

 1,381,395

 1,381,395

 4,143,038

 3,877,540

 265,498

 12,314,459

 12,314,459

 1,731,180

 0

 891,129

 0

 0

 0

 0

 0

 685,901

 179,966,212

 1,643,623

 1,643,623

 3,575,683

 3,307,705

 267,978

 11,736,569

 11,736,569

 1,753,232

 0

 891,129

 0

 0

 0

 0

 0

 1,786,714

 176,828,825

 1,644,763

 1,644,763

 3,586,390

 3,317,263

 269,127

 11,757,798

 11,757,798

 1,756,718

 0

 891,129

 0

 0

 0

 0

 0

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0560

1070

0360

0360

0160

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 187,211

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 5,077,709

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 5,264,920

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



20-12-2022, 15:40 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2023

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2023 2024 2025

2023

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 37 - 58

35000

32700

32900

30000

30400

91500

Agjëncia për Menaxhimin

Inspektoriati Policor i K

Policia e Kosovës

Akademia e Kosovës për

Agjencia  e Kosovës për Forenzikë

Agjëncia për Menaxhimin Emergjent

Inspektoriati Policor i Kosoves

Shërbimet Administrative

Shërbimet e Mbështetjes

Akademia e Kosovës për Siguri Publike

 58

 184

 184

 97

 97

 9,749

 9,749

 166

 166

 693,816

 1,474,076

 1,474,076

 1,074,485

 1,074,485

 83,894,606

 83,894,606

 1,289,945

 1,289,945

 511,021

 829,841

 829,841

 739,798

 739,798

 16,034,386

 16,034,386

 1,219,863

 1,219,863

 483,602

 2,051,668

 2,051,668

 256,094

 256,094

 12,667,246

 12,667,246

 817,285

 817,285

 1,731,180

 4,392,905

 4,392,905

 2,085,677

 2,085,677

 115,357,617

 85,295,735

 30,061,882

 3,471,123

 3,471,123

 741

 1,401,129

 1,401,129

 42,000

 37,320

 37,320

 15,300

 15,300

 1,360,250

 1,360,250

 144,030

 144,030

 1,753,232

 4,430,451

 4,430,451

 2,110,678

 2,110,678

 116,320,543

 85,715,208

 30,605,335

 3,521,931

 3,521,931

 1,756,718

 4,437,858

 4,437,858

 2,116,077

 2,116,077

 116,742,112

 86,136,777

 30,605,335

 3,528,413

 3,528,413

 693,816

 1,474,076

 1,474,076

 1,074,485

 1,074,485

 83,394,606

 83,394,606

 1,289,945

 1,289,945

 0

 0

 0

 0

 0

 500,000

 500,000

 0

 0

 511,021

 829,841

 829,841

 739,798

 739,798

 16,034,386

 16,034,386

 1,219,863

 1,219,863

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 42,000

 37,320

 37,320

 15,300

 15,300

 1,360,250

 1,360,250

 144,030

 144,030

 741

 1,010,000

 1,010,000

 391,129

 391,129

 483,602

 2,051,668

 2,051,668

 256,094

 256,094

 12,667,246

 12,667,246

 817,285

 817,285

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1,731,180

 4,392,905

 4,392,905

 2,085,677

 2,085,677

 114,466,488

 84,404,606

 30,061,882

 3,471,123

 3,471,123

 0

 0

 0

 0

 0

 891,129

 891,129

 0

 0

 0

 1,753,232

 4,430,451

 4,430,451

 2,110,678

 2,110,678

 115,429,414

 84,824,079

 30,605,335

 3,521,931

 3,521,931

 0

 0

 0

 0

 0

 891,129

 891,129

 0

 0

 0

 1,756,718

 4,437,858

 4,437,858

 2,116,077

 2,116,077

 115,850,983

 85,245,648

 30,605,335

 3,528,413

 3,528,413

 0

 0

 0

 0

 0

 891,129

 891,129

 0

 0

 0

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0360

0360

0360

0310

0310

0950

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



20-12-2022, 15:40 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2023

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2023 2024 2025

2023

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 38 - 58

12100

12300

90100

15000

12600

Departamenti i Adminstr

Dep.Standarteve dhe Po

Instituti i Kosovës për A

Departamenti i Rexhistri

Agjensioni i Shoqërisë s

Departamenti i Adminstrimit Shërbimit Civi

Dep.Standarteve dhe Politikave të IMNQ-së

Instituti i Kosovës për Adminsitrim Publik

Departamenti i Regjistrimit të OJQ-ve

Agjensioni i Shoqërisë së Informacionit

 25

 25

 67

 67

 19

 19

 14

 14

 61

 61

 168,705

 168,705

 546,146

 546,146

 147,497

 147,497

 93,696

 93,696

 644,344

 644,344

 411,724

 411,724

 1,602,553

 1,602,553

 141,769

 141,769

 2,490

 2,490

 5,468,475

 5,468,475

 18,491,251

 18,491,251

 3,761,449

 3,761,449

 580,429

 580,429

 23,523,550

 23,523,550

 295,766

 295,766

 96,186

 96,186

 9,933,768

 9,933,768

 2,883,600

 2,883,600

 6,500

 6,500

 59,500

 59,500

 585,044

 585,044

 24,225,872

 24,225,872

 301,660

 301,660

 96,745

 96,745

 10,081,298

 10,081,298

 585,892

 585,892

 20,605,136

 20,605,136

 302,401

 302,401

 97,216

 97,216

 10,084,537

 10,084,537

 168,705

 168,705

 546,146

 546,146

 147,497

 147,497

 93,696

 93,696

 644,344

 644,344

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 411,724

 411,724

 1,602,553

 1,602,553

 141,769

 141,769

 2,490

 2,490

 5,468,475

 5,468,475

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 2,883,600

 2,883,600

 6,500

 6,500

 59,500

 59,500

 18,491,251

 18,491,251

 3,761,449

 3,761,449

 0

 0

 0

 0

 580,429

 580,429

 23,523,550

 23,523,550

 295,766

 295,766

 96,186

 96,186

 9,933,768

 9,933,768

 0

 0

 0

 0

 585,044

 585,044

 24,225,872

 24,225,872

 301,660

 301,660

 96,745

 96,745

 10,081,298

 10,081,298

 0

 0

 0

 0

 585,892

 585,892

 20,605,136

 20,605,136

 302,401

 302,401

 97,216

 97,216

 10,084,537

 10,084,537

 0

 0

 0

 0

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0131

0133

0950

0160

0133

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



20-12-2022, 15:40 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2023

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2023 2024 2025

2023

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 39 - 58

215

20300

29400

11315

11415

33100

Ministria e Drejtësisë

Departamenti për Menax

Teprica e të Punësuarve

Shërbimet e Administrat

Departamenti Ligjor

Departamenti për Menaxhimin e Reformës 

Teprica e të Punësuarve në Administratën P

Departamenti për Financa dhe Shërbime të

Zyra e Ministrit

Departamenti Ligjor

 11

 11

 0

 0

 2,056

 81

 63

 18

 13

 13

 74,601

 74,601

 50,501

 50,501

 14,541,948

 671,248

 535,902

 135,347

 91,721

 91,721

 336,064

 336,064

 8,884,335

 333,280

 253,348

 79,932

 38,354

 38,354

 1,506,000

 410,665

 410,665

 50,501

 50,501

 35,945,052

 1,018,728

 803,450

 215,279

 130,075

 130,075

 9,748,000 1,264,769

 14,200

 14,200

 423,258

 423,258

 50,754

 50,754

 35,872,871

 1,023,287

 806,882

 216,405

 130,534

 130,534

 423,633

 423,633

 51,010

 51,010

 36,945,944

 1,022,602

 805,567

 217,035

 130,995

 130,995

 74,601

 74,601

 50,501

 50,501

 14,461,748

 671,248

 535,902

 135,347

 91,721

 91,721

 0

 0

 0

 0

 80,200

 0

 0

 0

 0

 0

 336,064

 336,064

 8,884,335

 333,280

 253,348

 79,932

 38,354

 38,354

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1,264,769

 14,200

 14,200

 9,748,000  1,506,000
 0

 410,665

 410,665

 50,501

 50,501

 35,864,852

 1,018,728

 803,450

 215,279

 130,075

 130,075

 80,200

 423,258

 423,258

 50,754

 50,754

 35,792,671

 1,023,287

 806,882

 216,405

 130,534

 130,534

 80,200

 423,633

 423,633

 51,010

 51,010

 36,865,744

 1,022,602

 805,567

 217,035

 130,995

 130,995

 80,200

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0132

0131

0330

0330

0330

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0  0  0  0

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

 0  0  0  0



20-12-2022, 15:40 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2023

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2023 2024 2025

2023

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 40 - 58

33400

33600

37100

33700

31900

Shërbimi Sprovues i Ko

Shërbimi Korrektues i K

Agjensioni per Menaxhim

Instituti për Mjeksi Ligjo

Departamenti për Bashk

Shërbimi Sprovues i Kosovës

Shërbimi Korrektues i Kosovës

Agjensioni per Menaxhimin Pasurisë së Se

Instituti për Mjeksi Ligjore

Departamenti për Bashkëpunim Ndërkomb

 75

 75

 1,662

 1,662

 26

 26

 65

 65

 15

 15

 564,636

 564,636

 11,152,826

 11,152,826

 178,930

 178,930

 764,474

 764,474

 101,148

 101,148

 72,103

 72,103

 4,073,415

 4,073,415

 134,180

 134,180

 230,878

 230,878

 32,613

 32,613

 1,420,800

 1,420,800

 85,200

 85,200

 655,739

 655,739

 17,792,810

 17,792,810

 413,310

 413,310

 1,047,352

 1,047,352

 133,761

 133,761

 19,000

 19,000

 1,145,769

 1,145,769

 15,000

 15,000

 52,000

 52,000

 658,562

 658,562

 17,156,180

 17,156,180

 308,005

 308,005

 1,001,175

 1,001,175

 134,267

 134,267

 661,400

 661,400

 17,216,519

 17,216,519

 309,904

 309,904

 1,005,016

 1,005,016

 134,775

 134,775

 564,636

 564,636

 11,152,826

 11,152,826

 178,930

 178,930

 764,474

 764,474

 101,148

 101,148

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 72,103

 72,103

 4,073,415

 4,073,415

 134,180

 134,180

 230,878

 230,878

 32,613

 32,613

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 19,000

 19,000

 1,145,769

 1,145,769

 15,000

 15,000

 52,000

 52,000

 1,420,800

 1,420,800

 85,200

 85,200

 0

 0

 0

 0

 655,739

 655,739

 17,792,810

 17,792,810

 413,310

 413,310

 1,047,352

 1,047,352

 133,761

 133,761

 0

 0

 0

 0

 658,562

 658,562

 17,156,180

 17,156,180

 308,005

 308,005

 1,001,175

 1,001,175

 134,267

 134,267

 0

 0

 0

 0

 661,400

 661,400

 17,216,519

 17,216,519

 309,904

 309,904

 1,005,016

 1,005,016

 134,775

 134,775

 0

 0

 0

 0

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0330

0340

0330

0330

0330

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



20-12-2022, 15:40 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2023

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2023 2024 2025

2023

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 41 - 58

27000

37400

31400

31700

37700

Departamenti për Integr

Inspektoriati i Ministrisë

Avokatia Shtetërore

Departamenti për Profes

Mbrojtja Juridike dhe Mb

Departamenti për Integrime Evropiane dhe

Inspektoriati i Ministrisë së Drejtësisë

Avokatia Shtetërore

Departamenti për Profesione të Lira

Divizioni për Mbikëqyrjen Ligj.së Punës Pr

 7

 7

 8

 8

 21

 21

 9

 5

 4

 5

 48,651

 48,651

 68,871

 68,871

 219,751

 219,751

 146,563

 118,275

 28,288

 59,441

 35,870

 35,870

 11,012

 11,012

 3,562,913

 3,562,913

 22,850

 11,838

 11,012

 23,766

 84,521

 84,521

 79,883

 79,883

 3,782,664

 3,782,664

 169,413

 130,113

 39,300

 7,083,207 7,000,000

 84,764

 84,764

 80,227

 80,227

 4,680,763

 4,680,763

 169,745

 130,304

 39,441

 6,923,504

 85,009

 85,009

 80,573

 80,573

 5,681,867

 5,681,867

 170,078

 130,495

 39,583

 6,923,803

 48,651

 48,651

 68,871

 68,871

 219,751

 219,751

 66,363

 38,075

 28,288

 59,441

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 80,200

 80,200

 0

 0

 35,870

 35,870

 11,012

 11,012

 3,562,913

 3,562,913

 22,850

 11,838

 11,012

 23,766

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
 7,000,000

 84,521

 84,521

 79,883

 79,883

 3,782,664

 3,782,664

 89,213

 49,913

 39,300

 7,083,207

 80,200

 80,200

 84,764

 84,764

 80,227

 80,227

 4,680,763

 4,680,763

 89,545

 50,104

 39,441

 6,923,504

 80,200

 80,200

 85,009

 85,009

 80,573

 80,573

 5,681,867

 5,681,867

 89,878

 50,295

 39,583

 6,923,803

 80,200

 80,200

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0330

0330

0330

0330

0330

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP



20-12-2022, 15:40 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2023

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2023 2024 2025

2023

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 42 - 58

216

37900

37800

32600

01500

01900

37850

Ministria e Punëve të Jashtme dhe

Departamenti për Drejtë

Agjencia për Ndihmë Ju

Departamenti i Shërbime

Mbrojtja Juridike dhe Mbeshtetja Fin.Pers.

Departamenti për Drejtësi Tranz.Mbësht.Vik

Agjencia për Ndihmë Juridike Falas

Shpenzimet Bazike për Strehimoret

KPSHSF

Departamenti i Shërbimeve Sociale dhe mb

 5

 7

 7

 36

 36

 26

 1

 25

 389

 59,441

 46,080

 46,080

 254,170

 254,170

 173,436

 7,116

 166,320

 8,157,017

 23,766

 55,766

 55,766

 180,000

 180,000

 77,335

 11,925

 65,410

 22,250,000  14,395,000

 7,083,207

 250,646

 250,646

 444,170

 444,170

 2,858,771

 1,500,000

 119,041

 1,239,730

 46,042,568

 7,000,000

 148,000

 148,000

 2,600,000

 1,500,000

 100,000

 1,000,000

 230,000

 800

 800

 10,000

 10,000

 8,000

 8,000

 1,010,551

 6,923,504

 208,877

 208,877

 454,550

 454,550

 2,858,431

 1,500,000

 119,041

 1,239,390

 46,333,353

 6,923,803

 209,108

 209,108

 455,827

 455,827

 2,858,467

 1,500,000

 119,077

 1,239,390

 46,874,342

 59,441

 46,080

 46,080

 254,170

 254,170

 173,436

 7,116

 166,320

 8,157,017

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 23,766

 55,766

 55,766

 180,000

 180,000

 77,335

 11,925

 65,410

 22,250,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 800

 800

 10,000

 10,000

 8,000

 8,000

 1,010,551

 7,000,000

 148,000

 148,000

 2,600,000

 1,500,000

 100,000

 1,000,000

 230,000  14,395,000
 0

 7,083,207

 250,646

 250,646

 444,170

 444,170

 2,858,771

 1,500,000

 119,041

 1,239,730

 46,042,568
 0

 6,923,504

 208,877

 208,877

 454,550

 454,550

 2,858,431

 1,500,000

 119,041

 1,239,390

 46,333,353
 0

 6,923,803

 209,108

 209,108

 455,827

 455,827

 2,858,467

 1,500,000

 119,077

 1,239,390

 46,874,342
 0

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0330

0330

0330

1060

1090

1040

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0  0  0  0  0

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP  0  0  0  0



20-12-2022, 15:40 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2023

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2023 2024 2025

2023

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 43 - 58

28000

11316

11416

14700

14300

Akademia Diplomatike

Shërbimet e Administrat

Departamentet Programo

Ambasadat

Shërbimet e Konsulencë

Akademia Diplomatike

Administrata Qëndrore

Zyra e Ministrit

Departamentet Programore të MPJD

Ambasadat

 8

 8

 122

 102

 20

 85

 85

 174

 174

 65,791

 65,791

 918,932

 753,243

 165,689

 608,254

 608,254

 6,564,040

 6,564,040

 150,000

 150,000

 1,354,560

 954,560

 400,000

 2,831,926

 2,831,926

 15,768,611

 15,768,611

 2,144,903

 1,714,500

 1,714,500

 12,680,500

 12,680,500

 215,791

 215,791

 4,268,492

 3,702,803

 565,689

 3,440,179

 3,440,179

 35,973,203

 35,973,203

 2,144,903

 230,000

 230,000

 50,500

 50,500

 960,051

 960,051

 215,791

 215,791

 4,118,992

 3,553,303

 565,689

 3,440,179

 3,440,179

 36,413,488

 36,413,488

 2,144,903

 215,791

 215,791

 4,368,992

 3,803,303

 565,689

 3,440,179

 3,440,179

 36,704,477

 36,704,477

 2,144,903

 65,791

 65,791

 918,932

 753,243

 165,689

 608,254

 608,254

 6,564,040

 6,564,040

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 150,000

 150,000

 1,354,560

 954,560

 400,000

 2,831,926

 2,831,926

 15,768,611

 15,768,611

 2,144,903

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 50,500

 50,500

 960,051

 960,051

 230,000

 230,000

 1,714,500

 1,714,500

 12,680,500

 12,680,500

 0

 0

 0

 0

 215,791

 215,791

 4,268,492

 3,702,803

 565,689

 3,440,179

 3,440,179

 35,973,203

 35,973,203

 2,144,903

 0

 0

 0

 0

 215,791

 215,791

 4,118,992

 3,553,303

 565,689

 3,440,179

 3,440,179

 36,413,488

 36,413,488

 2,144,903

 0

 0

 0

 0

 215,791

 215,791

 4,368,992

 3,803,303

 565,689

 3,440,179

 3,440,179

 36,704,477

 36,704,477

 2,144,903

 0

 0

 0

 0

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0950

0113

0113

0113

0113

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



20-12-2022, 15:40 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2023

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2023 2024 2025

2023

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 44 - 58

217

220

28600

02000

11317

11417

36000

Ministria e Mbrojtjes

Shërbimi Spitalor dhe Klinik Univer

Shërbimet e Administrat

Forca e Sigurisë së Kos

Shërbimet kujdesit Dytë

Shërbimet e Konsulencës

Zyra për Çështje e Trashigimisë së TMK

Administrata Qëndrore

Zyra e Ministrit

Forca e Sigurisë së Kosovës

 4,884

 231

 5

 207

 19

 4,653

 4,653

 7,538

 7,408

 32,103,815

 3,011,429

 48,773

 2,744,865

 217,791

 29,092,385

 29,092,385

 63,071,047

 62,816,195

 2,144,903

 42,046,600

 924,000

 11,000

 794,800

 118,200

 41,122,600

 41,122,600

 59,006,346

 23,006,346

 47,938,846

 2,500,000

 2,500,000

 45,438,846

 45,438,846

 13,949,500

 9,589,500

 2,144,903

 123,227,261

 6,459,429

 59,773

 6,059,665

 339,991

 116,767,831

 116,767,831

 139,665,909

 99,051,057

 1,138,000

 24,000

 20,000

 4,000

 1,114,000

 1,114,000

 3,639,016

 3,639,016

 2,144,903

 142,994,194

 5,385,173

 60,017

 4,985,165

 339,991

 137,609,021

 137,609,021

 140,981,262

 99,202,863

 2,144,903

 143,155,516

 4,598,917

 60,261

 4,198,664

 339,992

 138,556,599

 138,556,599

 141,798,194

 99,350,637

 32,103,815

 3,011,429

 48,773

 2,744,865

 217,791

 29,092,385

 29,092,385

 63,071,047

 62,816,195

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 2,144,903

 42,046,600

 924,000

 11,000

 794,800

 118,200

 41,122,600

 41,122,600

 59,006,346

 23,006,346

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1,138,000

 24,000

 20,000

 4,000

 1,114,000

 1,114,000

 3,639,016

 3,639,016

 47,938,846

 2,500,000

 2,500,000

 45,438,846

 45,438,846

 13,949,500

 9,589,500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 2,144,903

 123,227,261

 6,459,429

 59,773

 6,059,665

 339,991

 116,767,831

 116,767,831

 139,665,909

 99,051,057

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 2,144,903

 142,994,194

 5,385,173

 60,017

 4,985,165

 339,991

 137,609,021

 137,609,021

 140,981,262

 99,202,863

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 2,144,903

 143,155,516

 4,598,917

 60,261

 4,198,664

 339,992

 138,556,599

 138,556,599

 141,798,194

 99,350,637

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0133

1020

0220

0220

0220

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



20-12-2022, 15:40 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2023

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2023 2024 2025

2023

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 45 - 58

221

70000

70100

70900

71200

72700

72800

11320

Ministria e Zhvillimit Rajonal

Administrata Qendrore e

Administrata Qendrore

Shërbimet Rajonale të Kujdesit Dytësor Sh

Shërbimet Terciare Shëndetësore-QKUK

QSKUK-Shërbimet Terciare Shëndetësore

Shërbimi i Shëndetit Mendor

Programet Tjera të Shëndetit Terciar

Kardiokirurgjia dhe Kardiologjia Invazive

Administrata Qendrore e SHSKUK

 3,389

 3,464

 185

 258

 112

 130

 130

 54

 36

 29,251,786

 29,402,689

 1,297,000

 1,951,883

 912,837

 254,852

 254,852

 439,428

 285,122

 8,662,274

 10,474,432

 365,954

 1,129,202

 274,484

 2,100,000

 36,000,000

 36,000,000

 247,000

 171,940

 1,273,000

 7,986,500

 280,000

 50,000

 4,360,000

 4,360,000

 2,500,000

 2,500,000

 40,564,016

 49,926,209

 1,999,484

 3,184,144

 1,277,204

 2,100,000

 40,614,852

 40,614,852

 5,277,788

 5,048,422

 2,080,000

 2,080,000

 1,376,956

 2,062,588

 56,530

 103,059

 39,883

 11,360

 11,360

 40,564,016

 50,073,222

 1,999,484

 3,184,144

 1,281,996

 2,100,000

 41,778,399

 41,778,399

 4,277,985

 4,020,347

 40,564,016

 50,220,971

 1,999,484

 3,184,144

 1,282,022

 2,100,000

 42,447,557

 42,447,557

 4,280,193

 4,021,780

 29,251,786

 29,402,689

 1,297,000

 1,951,883

 912,837

 254,852

 254,852

 439,428

 285,122

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 8,662,274

 10,474,432

 365,954

 1,129,202

 274,484

 2,100,000

 36,000,000

 36,000,000

 247,000

 171,940

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1,376,956

 2,062,588

 56,530

 103,059

 39,883

 11,360

 11,360

 2,080,000

 2,080,000

 1,273,000

 7,986,500

 280,000

 50,000

 4,360,000

 4,360,000

 2,500,000

 2,500,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 40,564,016

 49,926,209

 1,999,484

 3,184,144

 1,277,204

 2,100,000

 40,614,852

 40,614,852

 5,277,788

 5,048,422

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 40,564,016

 50,073,222

 1,999,484

 3,184,144

 1,281,996

 2,100,000

 41,778,399

 41,778,399

 4,277,985

 4,020,347

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 40,564,016

 50,220,971

 1,999,484

 3,184,144

 1,282,022

 2,100,000

 42,447,557

 42,447,557

 4,280,193

 4,021,780

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0731

0732

0732

0732

0732

0732

0760

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



20-12-2022, 15:40 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2023

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2023 2024 2025

2023

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 46 - 58

224

230

11321

11421

11324

71600

78900

Fondi i Sigurimeve Shëndetësore

Komisioni Rregullativ i Prokurimit 

Zyra e Ministrit

Administrata e Fondit te

Trajtimi Jashtë Institucio

Administrata Qendrore - MZHR

Zyra e Ministrit - MZHR

Administrata e Fondit te Sigurimeve Shënd

Trajtimi Jashtë Institucioneve Publike Shën

Trajtimi për Viktimat e Dhunës Seks.Luft.Fu

 36

 18

 18

 52

 52

 52

 42

 285,122

 154,306

 154,306

 413,806

 413,806

 413,806

 361,947

 171,940

 75,060

 75,060

 500,000

 500,000

 500,000

 299,253

 2,500,000

 200,000

 5,048,422

 229,366

 229,366

 8,938,806

 938,806

 938,806

 8,000,000

 7,730,000

 270,000

 866,200

 2,080,000

 8,000,000

 8,000,000

 7,730,000

 270,000

 11,360

 25,000

 25,000

 25,000

 5,000

 4,020,347

 257,638

 257,638

 9,288,012

 1,288,012

 1,288,012

 8,000,000

 7,730,000

 270,000

 768,010

 4,021,780

 258,413

 258,413

 9,290,091

 1,290,091

 1,290,091

 8,000,000

 7,730,000

 270,000

 769,829

 285,122

 154,306

 154,306

 413,806

 413,806

 413,806

 361,947

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 171,940

 75,060

 75,060

 500,000

 500,000

 500,000

 299,253

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 11,360

 25,000

 25,000

 25,000

 5,000

 2,080,000

 8,000,000

 8,000,000

 7,730,000

 270,000

 2,500,000

 200,000

 0

 0

 5,048,422

 229,366

 229,366

 8,938,806

 938,806

 938,806

 8,000,000

 7,730,000

 270,000

 866,200

 0

 0

 4,020,347

 257,638

 257,638

 9,288,012

 1,288,012

 1,288,012

 8,000,000

 7,730,000

 270,000

 763,010

 0

 5,000

 4,021,780

 258,413

 258,413

 9,290,091

 1,290,091

 1,290,091

 8,000,000

 7,730,000

 270,000

 769,829

 0

 0

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0131

0131

0133

0732

0721

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



20-12-2022, 15:40 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2023

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2023 2024 2025

2023

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 47 - 58

231

232

235

14500

91300

98600

13100

Akademi  e Shkencave dhe Arteve

Shpenzimet e Paparashikuara

Autoriteti Rregullativ Komunik.Elek

Komisioni Rregullativ i 

Akademina e Shkencave 

Shpenzimet e Paparashi

Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik

Akademia  e Shkencave dhe Arteve

Anëtarët e Akademisë

Shpenzimet e Paparashikuara

 42

 42

 20

 20

 20

 42

 361,947

 361,947

 156,000

 156,000

 156,000

 472,021

 299,253

 299,253

 320,000

 320,000

 320,000

 410,000

 200,000

 200,000

 1,930,000

 1,930,000

 1,930,000

 600,000

 4,800,000

 4,800,000

 4,800,000

 866,200

 866,200

 1,196,159

 1,196,159

 1,196,159

 6,730,000

 6,730,000

 6,730,000

 1,500,221

 715,159

 715,159

 715,159

 5,000

 5,000

 5,000

 5,000

 5,000

 18,200

 768,010

 768,010

 1,251,882

 1,251,882

 1,251,882

 6,730,000

 6,730,000

 6,730,000

 1,562,581

 769,829

 769,829

 1,252,666

 1,252,666

 1,252,666

 6,730,000

 6,730,000

 6,730,000

 1,514,953

 361,947

 361,947

 156,000

 156,000

 156,000

 472,021

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 299,253

 299,253

 320,000

 320,000

 320,000

 410,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 5,000

 5,000

 5,000

 5,000

 5,000

 18,200

 715,159

 715,159

 715,159

 200,000

 200,000

 1,930,000

 1,930,000

 1,930,000

 600,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 4,800,000

 4,800,000

 4,800,000

 866,200

 866,200

 1,196,159

 1,196,159

 1,196,159

 6,730,000

 6,730,000

 6,730,000

 1,500,221

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 763,010

 763,010

 1,251,882

 1,251,882

 1,251,882

 6,730,000

 6,730,000

 6,730,000

 1,562,581

 5,000

 5,000

 0

 0

 0

 0

 769,829

 769,829

 1,252,666

 1,252,666

 1,252,666

 6,730,000

 6,730,000

 6,730,000

 1,514,953

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0133

0970

0970

0112

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



20-12-2022, 15:40 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2023

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2023 2024 2025

2023

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 48 - 58

236

238

240

11323

20400

42500

Agjencia për Parandalimin e Korru

Zyra e Rregullatorit për Energji

Organi Shqyrtues i Prokurimit

Autoriteti Rregullativ Ko

Agjencia për Parandalim

Zyra e Rregullatorit për 

Organi Shqyrtues i Prok

Autoriteti Rregullativ Komunik.Elektron.Po

Agjencia për Parandalimin e Korrupsionit

Zyra e Rregullatorit për Energji

 42

 42

 43

 43

 43

 33

 33

 33

 30

 30

 472,021

 472,021

 415,288

 415,288

 415,288

 477,524

 477,524

 477,524

 258,176

 258,176

 410,000

 410,000

 114,056

 114,056

 114,056

 228,332

 228,332

 228,332

 156,355

 156,355

 600,000

 600,000

 20,000

 20,000

 20,000

 72,000

 72,000

 72,000

 1,500,221

 1,500,221

 557,844

 557,844

 557,844

 799,856

 799,856

 799,856

 419,631

 419,631

 18,200

 18,200

 8,500

 8,500

 8,500

 22,000

 22,000

 22,000

 5,100

 5,100

 1,562,581

 1,562,581

 539,920

 539,920

 539,920

 811,044

 811,044

 811,044

 420,922

 420,922

 1,514,953

 1,514,953

 542,007

 542,007

 542,007

 813,443

 813,443

 813,443

 422,219

 422,219

 472,021

 472,021

 415,288

 415,288

 415,288

 477,524

 477,524

 477,524

 258,176

 258,176

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 410,000

 410,000

 114,056

 114,056

 114,056

 228,332

 228,332

 228,332

 156,355

 156,355

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 18,200

 18,200

 8,500

 8,500

 8,500

 22,000

 22,000

 22,000

 5,100

 5,100

 600,000

 600,000

 20,000

 20,000

 20,000

 72,000

 72,000

 72,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1,500,221

 1,500,221

 557,844

 557,844

 557,844

 799,856

 799,856

 799,856

 419,631

 419,631

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1,562,581

 1,562,581

 539,920

 539,920

 539,920

 811,044

 811,044

 811,044

 420,922

 420,922

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1,514,953

 1,514,953

 542,007

 542,007

 542,007

 813,443

 813,443

 813,443

 422,219

 422,219

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0460

0160

0435

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



20-12-2022, 15:40 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2023

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2023 2024 2025

2023

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 49 - 58

242

243

244

15900

90400

23800

25000

Universiteti i Prishtinës

Gjykata Kushtetuese e Kosovës

Autoriteti Kosovar i Konkurencës

Universiteti i Prishtinës

Gjykata Kushtetuese e K

Autoriteti Kosovar i Kon

Organi Shqyrtues i Prokurimit

Universiteti i Prishtinës

Gjykata Kushtetuese e Kosovës

Autoriteti Kosovar i Konkurencës

 30

 2,081

 2,081

 2,081

 70

 70

 70

 30

 30

 30

 258,176

 21,302,582

 21,302,582

 21,302,582

 1,395,781

 1,395,781

 1,395,781

 314,868

 314,868

 314,868

 156,355

 3,150,000

 3,150,000

 3,150,000

 518,000

 518,000

 518,000

 77,000

 77,000

 77,000

 5,400,000

 5,400,000

 5,400,000

 110,000

 110,000

 110,000

 419,631

 32,666,582

 32,666,582

 32,666,582

 2,107,861

 2,107,861

 2,107,861

 393,868

 393,868

 393,868

 1,444,000

 1,444,000

 1,444,000

 80,080

 80,080

 80,080

 5,100

 1,370,000

 1,370,000

 1,370,000

 4,000

 4,000

 4,000

 2,000

 2,000

 2,000

 420,922

 32,923,095

 32,923,095

 32,923,095

 2,128,542

 2,128,542

 2,128,542

 395,442

 395,442

 395,442

 422,219

 33,030,140

 33,030,140

 33,030,140

 2,146,556

 2,146,556

 2,146,556

 397,025

 397,025

 397,025

 258,176

 20,702,582

 20,702,582

 20,702,582

 1,395,781

 1,395,781

 1,395,781

 314,868

 314,868

 314,868

 0

 600,000

 600,000

 600,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 156,355

 2,950,000

 2,950,000

 2,950,000

 518,000

 518,000

 518,000

 77,000

 77,000

 77,000

 0

 200,000

 200,000

 200,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 5,100

 1,370,000

 1,370,000

 1,370,000

 4,000

 4,000

 4,000

 2,000

 2,000

 2,000

 1,044,000

 1,044,000

 1,044,000

 80,080

 80,080

 80,080

 400,000

 400,000

 400,000

 5,400,000

 5,400,000

 5,400,000

 110,000

 110,000

 110,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 419,631

 31,466,582

 31,466,582

 31,466,582

 2,107,861

 2,107,861

 2,107,861

 393,868

 393,868

 393,868

 1,200,000

 1,200,000

 1,200,000

 0

 0

 0

 420,922

 31,723,095

 31,723,095

 31,723,095

 2,128,542

 2,128,542

 2,128,542

 395,442

 395,442

 395,442

 1,200,000

 1,200,000

 1,200,000

 0

 0

 0

 422,219

 31,830,140

 31,830,140

 31,830,140

 2,146,556

 2,146,556

 2,146,556

 397,025

 397,025

 397,025

 1,200,000

 1,200,000

 1,200,000

 0

 0

 0

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0112

0941

0330

0411

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



20-12-2022, 15:40 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2023

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2023 2024 2025

2023

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 50 - 58

245

246

247

248

25500

25600

25700

Agjencioni Kosovar i Intelegjencës

Këshilli i Kosovës për Trashigimi K

Paneli Zgjedhor për Ankesa dhe P

Radio Televizioni i Kosovës

Agjencioni Kosovar i Int

Këshilli i Kosovës për T

Paneli Zgjedhor për Ank

Agjencioni Kosovar i Intelegjencës

Këshilli i Kosovës për Trashigimi Kulturor

Paneli Zgjedhor për Ankesa dhe Parashtres

 190

 190

 190

 18

 18

 18

 20

 20

 20

 6,548,713

 6,548,713

 6,548,713

 145,989

 145,989

 145,989

 140,922

 140,922

 140,922

 2,801,282

 2,801,282

 2,801,282

 81,993

 81,993

 81,993

 50,000

 50,000

 50,000

 2,920,000

 2,920,000

 2,920,000

 9,000

 9,000

 9,000

 12,864,995

 12,864,995

 12,864,995

 230,532

 230,532

 230,532

 207,742

 207,742

 207,742

 8,960,000

 550,000

 550,000

 550,000

 8,960,000

 45,000

 45,000

 45,000

 2,550

 2,550

 2,550

 7,820

 7,820

 7,820

 12,897,739

 12,897,739

 12,897,739

 231,262

 231,262

 231,262

 202,447

 202,447

 202,447

 8,960,000

 13,431,246

 13,431,246

 13,431,246

 231,996

 231,996

 231,996

 203,155

 203,155

 203,155

 8,960,000

 6,548,713

 6,548,713

 6,548,713

 145,989

 145,989

 145,989

 140,922

 140,922

 140,922

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 2,801,282

 2,801,282

 2,801,282

 81,993

 81,993

 81,993

 50,000

 50,000

 50,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 45,000

 45,000

 45,000

 2,550

 2,550

 2,550

 7,820

 7,820

 7,820

 550,000

 550,000

 550,000

 8,960,000

 2,920,000

 2,920,000

 2,920,000

 9,000

 9,000

 9,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 12,864,995

 12,864,995

 12,864,995

 230,532

 230,532

 230,532

 207,742

 207,742

 207,742

 8,960,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 12,897,739

 12,897,739

 12,897,739

 231,262

 231,262

 231,262

 202,447

 202,447

 202,447

 8,960,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 13,431,246

 13,431,246

 13,431,246

 231,996

 231,996

 231,996

 203,155

 203,155

 203,155

 8,960,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0360

0820

0160

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



20-12-2022, 15:40 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2023

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2023 2024 2025

2023

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 51 - 58

249

250

25900

12200

33500

32200

Këshilli Pavarur Mbikqyrës për Sh

Këshilli Prokurorial i Kosovës

Radio Televizioni i Koso

Këshilli Pavarur Mbikqy

Prokurorët dhe Adminis

Prokurorët Special

Radio Televizioni i Kosovës

Këshilli Pavarur Mbikqyrës për Shërb.Civil

Prokurorët dhe Administrata

Prokurorët Special

 30

 30

 30

 964

 822

 822

 104

 104

 272,889

 272,889

 272,889

 11,505,353

 9,710,323

 9,710,323

 1,536,573

 1,536,573

 98,000

 98,000

 98,000

 2,720,000

 2,329,720

 2,329,720

 323,980

 323,980

 1,489,000

 1,489,000

 1,489,000

 8,960,000

 8,960,000

 374,714

 374,714

 374,714

 15,913,983

 13,683,843

 13,683,843

 1,902,383

 1,902,383

 8,960,000

 8,960,000

 3,825

 3,825

 3,825

 199,630

 154,800

 154,800

 41,830

 41,830

 8,960,000

 8,960,000

 378,078

 378,078

 378,078

 16,717,010

 14,501,361

 14,501,361

 1,902,382

 1,902,382

 8,960,000

 8,960,000

 379,450

 379,450

 379,450

 16,504,824

 14,274,685

 14,274,685

 1,902,382

 1,902,382

 272,889

 272,889

 272,889

 11,505,353

 9,710,323

 9,710,323

 1,536,573

 1,536,573

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 98,000

 98,000

 98,000

 2,720,000

 2,329,720

 2,329,720

 323,980

 323,980

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 3,825

 3,825

 3,825

 199,630

 154,800

 154,800

 41,830

 41,830

 8,960,000

 8,960,000

 1,489,000

 1,489,000

 1,489,000

 0

 0

 0

 8,960,000

 8,960,000

 374,714

 374,714

 374,714

 15,913,983

 13,683,843

 13,683,843

 1,902,383

 1,902,383

 0

 0

 0

 8,960,000

 8,960,000

 378,078

 378,078

 378,078

 16,717,010

 14,501,361

 14,501,361

 1,902,382

 1,902,382

 0

 0

 0

 8,960,000

 8,960,000

 379,450

 379,450

 379,450

 16,504,824

 14,274,685

 14,274,685

 1,902,382

 1,902,382

 0

 0

 0

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0830

0131

0330

0330

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



20-12-2022, 15:40 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2023

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2023 2024 2025

2023

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 52 - 58

251

313

33000

37500

26100

50200

Agjencia për Informim dhe Privatë

Autoriteti Rregullator për Shërbim

Njësia për Mbrojtje dhe 

Njësia Kundër Krimeve 

Agjencia për Informim d

Autoriteti Rregullator pë

Njësia për Mbrojtje dhe Ndihmë Viktimave

Njësia Kundër Krimeve Ekonomike

Agjencia për Informim dhe Privatësi

Autoriteti Rregullator për Shërbimet e Ujit

 36

 36

 2

 2

 34

 34

 34

 21

 21

 21

 243,967

 243,967

 14,490

 14,490

 282,187

 282,187

 282,187

 243,332

 243,332

 243,332

 45,900

 45,900

 20,400

 20,400

 130,000

 130,000

 130,000

 150,000

 150,000

 150,000

 292,867

 292,867

 34,890

 34,890

 418,637

 418,637

 418,637

 399,835

 399,835

 399,835

 3,000

 3,000

 6,450

 6,450

 6,450

 6,503

 6,503

 6,503

 292,867

 292,867

 20,400

 20,400

 425,048

 425,048

 425,048

 378,052

 378,052

 378,052

 292,867

 292,867

 34,890

 34,890

 431,466

 431,466

 431,466

 379,274

 379,274

 379,274

 243,967

 243,967

 14,490

 14,490

 282,187

 282,187

 282,187

 243,332

 243,332

 243,332

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 45,900

 45,900

 20,400

 20,400

 130,000

 130,000

 130,000

 150,000

 150,000

 150,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 3,000

 3,000

 6,450

 6,450

 6,450

 6,503

 6,503

 6,503

 292,867

 292,867

 34,890

 34,890

 418,637

 418,637

 418,637

 399,835

 399,835

 399,835

 292,867

 292,867

 20,400

 20,400

 425,048

 425,048

 425,048

 378,052

 378,052

 378,052

 292,867

 292,867

 34,890

 34,890

 431,466

 431,466

 431,466

 379,274

 379,274

 379,274

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0330

0112

0133

0520

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP



20-12-2022, 15:40 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2023

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2023 2024 2025

2023

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 53 - 58

314

317

318

302

45500

45400

81200

Autoriteti Rregullativ i Hekurudhav

Autoriteti i Aviacionit Civil

Komisioni i Pavarur i Minierave dh

Zyra Kombëtare e Auditimit

Autoriteti Rregullativ i H

Autoriteti i Aviacionit Civ

Komisioni i Pavarur i Mi

Autoriteti Rregullativ i Hekurudhave

Autoriteti i Aviacionit Civil

Komsioni i Pavarur i Minierave dhe Minera

 29

 29

 29

 30

 30

 30

 77

 77

 77

 180

 241,932

 241,932

 241,932

 768,543

 768,543

 768,543

 834,207

 834,207

 834,207

 2,414,491

 105,000

 105,000

 105,000

 150,000

 150,000

 150,000

 369,281

 369,281

 369,281

 738,100

 265,000

 265,000

 265,000

 74,000

 353,332

 353,332

 353,332

 922,281

 922,281

 922,281

 1,499,088

 1,499,088

 1,499,088

 3,266,591

 6,400

 6,400

 6,400

 3,738

 3,738

 3,738

 30,600

 30,600

 30,600

 40,000

 356,541

 356,541

 356,541

 926,124

 926,124

 926,124

 1,438,259

 1,438,259

 1,438,259

 3,204,663

 357,757

 357,757

 357,757

 929,986

 929,986

 929,986

 1,442,451

 1,442,451

 1,442,451

 3,216,796

 241,932

 241,932

 241,932

 768,543

 768,543

 768,543

 834,207

 834,207

 834,207

 2,414,491

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 105,000

 105,000

 105,000

 150,000

 150,000

 150,000

 369,281

 369,281

 369,281

 738,100

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 6,400

 6,400

 6,400

 3,738

 3,738

 3,738

 30,600

 30,600

 30,600

 40,000

 265,000

 265,000

 265,000

 74,000

 0

 0

 0

 0

 353,332

 353,332

 353,332

 922,281

 922,281

 922,281

 1,499,088

 1,499,088

 1,499,088

 3,266,591

 0

 0

 0

 0

 356,541

 356,541

 356,541

 926,124

 926,124

 926,124

 1,438,259

 1,438,259

 1,438,259

 3,204,663

 0

 0

 0

 0

 357,757

 357,757

 357,757

 929,986

 929,986

 929,986

 1,442,451

 1,442,451

 1,442,451

 3,216,796

 0

 0

 0

 0

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0453

0454

0431

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



20-12-2022, 15:40 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2023

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2023 2024 2025

2023

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 54 - 58

319

320

13400

81100

14100

14200

Komisioni i Pavarur i Mediave

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve

Departamenti i Auditorëv

Komisioni i Pavarur i Me

Sekretariati

Zgjedhjet

Departamenti i Auditorëve

Komisioni i Pavarur i Mediave

Sekretariati

Zgjedhjet

 180

 180

 39

 39

 39

 93

 93

 93

 2,414,491

 2,414,491

 463,465

 463,465

 463,465

 1,174,342

 1,174,342

 1,174,342

 738,100

 738,100

 339,883

 339,883

 339,883

 995,298

 622,998

 622,998

 372,300

 372,300

 74,000

 74,000

 50,000

 50,000

 50,000

 3,266,591

 3,266,591

 881,348

 881,348

 881,348

 6,397,740

 1,825,440

 1,825,440

 372,300

 372,300

 4,200,000

 40,000

 40,000

 28,000

 28,000

 28,000

 28,100

 28,100

 28,100

 3,204,663

 3,204,663

 833,665

 833,665

 833,665

 6,157,312

 1,868,399

 1,868,399

 88,913

 88,913

 3,216,796

 3,216,796

 835,994

 835,994

 835,994

 14,163,213

 2,239,150

 2,239,150

 7,724,063

 7,724,063

 2,414,491

 2,414,491

 463,465

 463,465

 463,465

 1,174,342

 1,174,342

 1,174,342

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 738,100

 738,100

 339,883

 339,883

 339,883

 995,298

 622,998

 622,998

 372,300

 372,300

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 40,000

 40,000

 28,000

 28,000

 28,000

 28,100

 28,100

 28,100

 4,200,000

 74,000

 74,000

 50,000

 50,000

 50,000

 0

 0

 0

 0

 0

 3,266,591

 3,266,591

 881,348

 881,348

 881,348

 6,397,740

 1,825,440

 1,825,440

 372,300

 372,300

 0

 0

 0

 0

 0

 3,204,663

 3,204,663

 833,665

 833,665

 833,665

 6,157,312

 1,868,399

 1,868,399

 88,913

 88,913

 0

 0

 0

 0

 0

 3,216,796

 3,216,796

 835,994

 835,994

 835,994

 14,163,213

 2,239,150

 2,239,150

 7,724,063

 7,724,063

 0

 0

 0

 0

 0

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0112

0830

0160

0160

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



20-12-2022, 15:40 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2023

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2023 2024 2025

2023

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 55 - 58

321

322

328

10400

32400

91600

Institucioni i Avokatit të Popullit

Akademia e Drejtësisë

Këshilli Gjyqësor i Kosovës

Fondi për Mbështetje e D

Institucioni i Avokatit te 

Akademia e Drejtësisë

Gjykata Supreme dhe Dh

Mbështetja për Partitë Politike

Institucioni i Avokatit të Popullit

Akademia e Drejtësisë

 78

 78

 78

 32

 32

 32

 2,321

 992,704

 992,704

 992,704

 244,867

 244,867

 244,867

 25,697,572

 289,000

 289,000

 289,000

 435,000

 435,000

 435,000

 4,428,000

 140,505

 196,000

 196,000

 196,000

 3,130,000

 4,200,000

 4,200,000

 1,296,704

 1,296,704

 1,296,704

 892,367

 892,367

 892,367

 34,155,572

 158,505

 4,200,000

 4,200,000

 500,000

 15,000

 15,000

 15,000

 16,500

 16,500

 16,500

 400,000

 18,000

 4,200,000

 4,200,000

 1,271,668

 1,271,668

 1,271,668

 707,591

 707,591

 707,591

 33,339,060

 158,505

 4,200,000

 4,200,000

 1,276,656

 1,276,656

 1,276,656

 708,822

 708,822

 708,822

 33,468,190

 158,505

 992,704

 992,704

 992,704

 244,867

 244,867

 244,867

 24,533,332

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1,164,240

 289,000

 289,000

 289,000

 435,000

 435,000

 435,000

 4,428,000

 140,505

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 15,000

 15,000

 15,000

 16,500

 16,500

 16,500

 400,000

 18,000

 4,200,000

 4,200,000

 500,000

 196,000

 196,000

 196,000

 3,130,000

 0

 0

 0

 0

 4,200,000

 4,200,000

 1,296,704

 1,296,704

 1,296,704

 892,367

 892,367

 892,367

 32,491,332

 158,505

 0

 0

 0

 1,664,240

 4,200,000

 4,200,000

 1,271,668

 1,271,668

 1,271,668

 707,591

 707,591

 707,591

 31,674,820

 158,505

 0

 0

 0

 1,664,240

 4,200,000

 4,200,000

 1,276,656

 1,276,656

 1,276,656

 708,822

 708,822

 708,822

 31,803,950

 158,505

 0

 0

 0

 1,664,240

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0160

0330

0970

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



20-12-2022, 15:40 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2023

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2023 2024 2025

2023

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 56 - 58

31600

33300

33800

38000

38100

Sekretariati i KGJK-së

Njësia e Shqyrtimit te Pe

Gjykata e Apelit

Gjykata Themelore në Pr

Gjykata Themelore në Pr

Gjykata Supreme dhe Dhoma e Posaçme

Sekretariati i KGJK-së

Njësia e Shqyrtimit të Përformancës Gjyqës

Gjykata e Apelit

Gjykata Themelore në Prishtinë

 0

 2,294

 2,294

 27

 27

 0

 0

 25,335,014

 25,335,014

 362,558

 362,558

 140,505

 2,199,942

 2,199,942

 46,300

 46,300

 41,144

 41,144

 606,175

 606,175

 253,000

 3,130,000

 3,130,000

 158,505

 31,213,369

 31,213,369

 411,358

 411,358

 49,644

 49,644

 671,675

 671,675

 291,200

 500,000

 500,000

 18,000

 48,413

 48,413

 2,500

 2,500

 8,500

 8,500

 65,500

 65,500

 38,200

 158,505

 30,405,857

 30,405,857

 411,358

 411,358

 49,644

 49,644

 671,675

 671,675

 291,200

 158,505

 30,534,987

 30,534,987

 411,358

 411,358

 49,644

 49,644

 671,675

 671,675

 291,200

 24,187,784

 24,187,784

 345,548

 345,548

 1,147,230

 1,147,230

 17,010

 17,010

 140,505

 2,199,942

 2,199,942

 46,300

 46,300

 41,144

 41,144

 606,175

 606,175

 253,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 18,000

 48,413

 48,413

 2,500

 2,500

 8,500

 8,500

 65,500

 65,500

 38,200

 500,000

 500,000

 3,130,000

 3,130,000

 0

 0

 158,505

 29,566,139

 29,566,139

 394,348

 394,348

 49,644

 49,644

 671,675

 671,675

 291,200

 1,647,230

 1,647,230

 17,010

 17,010

 158,505

 28,758,627

 28,758,627

 394,348

 394,348

 49,644

 49,644

 671,675

 671,675

 291,200

 1,647,230

 1,647,230

 17,010

 17,010

 158,505

 28,887,757

 28,887,757

 394,348

 394,348

 49,644

 49,644

 671,675

 671,675

 291,200

 1,647,230

 1,647,230

 17,010

 17,010

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0330

0330

0330

0330

0330

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



20-12-2022, 15:40 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2023

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2023 2024 2025

2023

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 57 - 58

38200

38300

38400

38500

38600

Gjykata Themelore në Gj

Gjykata Themelore në Fe

Gjykata Themelore në Pe

Gjykata Themelore në Gj

Gjykata Themelore në Mi

Gjykata Themelore në Prizren

Gjykata Themelore në Gjilan

Gjykata Themelore në Ferizaj

Gjykata Themelore në Pejë

Gjykata Themelore në Gjakovë

 0

 0

 0

 0

 0

 253,000

 252,754

 252,754

 175,700

 175,700

 214,200

 214,200

 161,600

 161,600

 277,680

 291,200

 298,754

 298,754

 223,700

 223,700

 260,200

 260,200

 199,600

 199,600

 313,567

 38,200

 46,000

 46,000

 48,000

 48,000

 46,000

 46,000

 38,000

 38,000

 35,887

 291,200

 298,754

 298,754

 223,700

 223,700

 260,200

 260,200

 199,600

 199,600

 313,567

 291,200

 298,754

 298,754

 223,700

 223,700

 260,200

 260,200

 199,600

 199,600

 313,567

 253,000

 252,754

 252,754

 175,700

 175,700

 214,200

 214,200

 161,600

 161,600

 277,680

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 38,200

 46,000

 46,000

 48,000

 48,000

 46,000

 46,000

 38,000

 38,000

 35,887

 291,200

 298,754

 298,754

 223,700

 223,700

 260,200

 260,200

 199,600

 199,600

 313,567

 291,200

 298,754

 298,754

 223,700

 223,700

 260,200

 260,200

 199,600

 199,600

 313,567

 291,200

 298,754

 298,754

 223,700

 223,700

 260,200

 260,200

 199,600

 199,600

 313,567

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0330

0330

0330

0330

0330

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP



20-12-2022, 15:40 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2023

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2023 2024 2025

2023

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 58 - 58

329

38700

38900

60600

Agjencia Kosovare për Krahasim V

Gjykata Komerciale

Agjencia Kosovare për K

Gjykata Themelore në Mitrovicë

Gjykata Komerciale

Agjencia Kosovare për Krahasim Verifik.të 

 0

 200

 200

 200

 1,213,255

 1,213,255

 1,213,255

 277,680

 59,000

 59,000

 965,090

 965,090

 965,090

 307,500

 307,500

 307,500

 313,567

 64,000

 64,000

 2,574,368

 2,574,368

 2,574,368

 43,375  446,687,029  346,944,804  1,072,792,366  473,644,108  4,800,000  2,364,007,142 19,138,835

 35,887

 5,000

 5,000

 88,523

 88,523

 88,523

Buxheti i Përgjithshëm i Kosovës

 313,567

 55,000

 55,000

 2,380,434

 2,380,434

 2,380,434

 313,567

 55,000

 55,000

 2,386,531

 2,386,531

 2,386,531

 2,329,079,783  2,375,200,329Total:

 1,213,255

 1,213,255

 1,213,255

 0

 0

 0

 277,680

 59,000

 59,000

 965,090

 965,090

 965,090

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 35,887

 5,000

 5,000

 88,523

 88,523

 88,523

 307,500

 307,500

 307,500

 0

 0

 0

 313,567

 64,000

 64,000

 2,574,368

 2,574,368

 2,574,368

 0

 0

 0

 313,567

 55,000

 55,000

 2,380,434

 2,380,434

 2,380,434

 0

 0

 0

 313,567

 55,000

 55,000

 2,386,531

 2,386,531

 2,386,531

 0

 0

 0

 443,700,128  319,551,833  1,043,191,589  447,566,399  4,800,000  2,277,712,694 18,902,745  2,297,382,952  2,353,147,320

 2,986,901  2,120,405  1,293,129  0  0  6,636,525 236,090  6,641,525  6,636,525

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Grantet Qeveritare:

Te Hyrat Vetanake:

0330

0330

0660

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0  25,272,566  0  28,307,648  26,077,709  0  79,657,923  25,055,306  15,416,484Financimi nga Huamarrja:

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0Të Hyrat nga AKP:  0  0 0 0



20-12-2022, 15:41 PM

                               Buxheti i Kosovës për vitin 
        Tabela 3.1.A: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2023

Paga
dhe

Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.
2023

Total:

Vleres.
2024

Total:
2023

2023

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 1 - 2

239

22600

22700

22900

23000

Agjencia Kosovare e Privatizimit

Privatizimi

Likuidimi

Administrata Qëndrore

Departament Ligjore

Privatizimi

Likuidimi

Administrata Qëndrore

Departament Ligjore

 242

 242

 242

 4,211,752

 4,211,752

 4,211,752

 1,312,204

 186,000

 186,000

 282,214

 282,214

 669,000

 669,000

 7,000

 7,000

 20,000

 20,000

 20,000

 5,698,956

 186,000

 186,000

 282,214

 282,214

 5,050,752

 5,050,752

 7,000

 7,000

 5,000 150,000

 150,000

 150,000

 5,802,811

 170,000

 170,000

 292,014

 292,014

 5,130,597

 5,130,597

 7,000

 7,000

 5,823,975

 170,000

 170,000

 292,014

 292,014

 5,134,761

 5,134,761

 7,000

 7,000

 4,211,752

 4,211,752

 4,211,752

 1,312,204

 186,000

 186,000

 282,214

 282,214

 669,000

 669,000

 7,000

 7,000

 150,000

 150,000

 150,000

 5,000  20,000

 20,000

 20,000

 0

 0

 0

 5,698,956

 186,000

 186,000

 282,214

 282,214

 5,050,752

 5,050,752

 7,000

 7,000

 0

 0

 0

 5,802,811

 170,000

 170,000

 292,014

 292,014

 5,130,597

 5,130,597

 7,000

 7,000

 0

 0

 0

 5,823,975

 170,000

 170,000

 292,014

 292,014

 5,134,761

 5,134,761

 7,000

 7,000

 0

 0

 0

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat e Dedikuara

Të Hyrat e Dedikuara

Të Hyrat e Dedikuara

Të Hyrat e Dedikuara

Të Hyrat e Dedikuara

Të Hyrat e Dedikuara

Të Hyrat e Dedikuara

Të Hyrat e Dedikuara

Të Hyrat e Dedikuara

0490

0490

0490

0490

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP



20-12-2022, 15:41 PM

                               Buxheti i Kosovës për vitin 
        Tabela 3.1.A: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2023

Paga
dhe

Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.
2023

Total:

Vleres.
2024

Total:
2023

2023

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 2 - 2

254

23100

23200

37600

Agjensioni për Shërbimet e Navigi

Auditimi

Riorganizimi dhe admin

Agjensioni për Shërbime

Auditimi

Riorganizimi dhe administrimi i nder.Shoq

Agjensioni për Shërbimet e Navigimit Ajro

 192

 192

 192

 2,898,393

 2,898,393

 2,898,393

 5,000

 5,000

 162,990

 162,990

 1,650,000

 1,650,000

 1,650,000

 2,521,787

 2,521,787

 2,521,787

 5,000

 5,000

 167,990

 167,990

 7,232,550

 7,232,550

 7,232,550

 5,000

 5,000

 434  7,110,145  2,962,204  5,000  2,541,787  12,931,506 312,370

 162,370

 162,370

 162,370

Buxheti i Përgjithshëm i Kosovës

 10,000

 10,000

 193,199

 193,199

 7,507,805

 7,507,805

 7,507,805

 5,000

 5,000

 215,199

 215,199

 7,272,369

 7,272,369

 7,272,369

 13,310,616  13,096,344Total:

 2,898,393

 2,898,393

 2,898,393

 5,000

 5,000

 162,990

 162,990

 1,650,000

 1,650,000

 1,650,000

 162,370

 162,370

 162,370

 5,000

 5,000

 1,732,550

 1,732,550

 1,732,550

 789,237

 789,237

 789,237

 5,000

 5,000

 167,990

 167,990

 1,732,550

 1,732,550

 1,732,550

 5,500,000

 5,500,000

 5,500,000

 10,000

 10,000

 193,199

 193,199

 2,521,787

 2,521,787

 2,521,787

 4,986,018

 4,986,018

 4,986,018

 5,000

 5,000

 215,199

 215,199

 2,521,787

 2,521,787

 2,521,787

 4,750,582

 4,750,582

 4,750,582

 4,211,752  1,312,204  5,000  1,752,550  7,431,506 150,000  8,324,598  8,345,762

 2,898,393  1,650,000  0  789,237  5,500,000 162,370  4,986,018  4,750,582

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat e Dedikuara

Të Hyrat e Dedikuara

Të Hyrat e Dedikuara

Të Hyrat e Dedikuara

Të Hyrat e Dedikuara

Të Hyrat e Dedikuara

Të Hyrat e Dedikuara

Grantet Qeveritare:

Të Hyrat e Dedikuara:

0490

0490

0454

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0  0  0  0  0  0  0  0Financimi nga Huamarrja:

 0

 0

 0

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

 0Të Hyrat nga AKP:  0
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Financimit
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 1 - 2

201

204

205

206

213

48900

00500

29300

46600

41800

45900

60800

60100

11306

22500

42300

Ministria e Financave,Punës dhe T

Ministria e Industrisë, Ndërmarrës

Ministria e Mjedisit,Planifikimit Hap

Ministria e Shëndetësisë

Ministria e Ekonomisë

Huamarrja për projekte 

Politikat Sociale dhe Sh

Programi i Ringjalljes E

Zhvillimi Ekonomik

Infrastruktura Rrugore

Departamenti i Transpor

Autoriteti Rajonal i Pellg

Agjensia e Kadastrave të

Shërbimet e Administrat

Njësia për Politikat dhe 

Departamenti i Post-Tele

Huamarrja për projekte potenciale brenda 

Ndihmat Sociale

Programi i Ringjalljes Ekonomike

Inspektoriati i Tregut

Rehabilitimi i Rrugëve

Departamenti I Transportit Tokësor

Autoriteti Rajonal i Pellgjeve Lumore

Shërbimet e Kadastrave

Administrata Qendrore e Ministrisë së Shën

Uji dhe Hedhurinat

Departamenti i Post-Telekomunikacionit dh

 55,800,000

 20,000,000

 20,000,000

 800,000

 800,000

 35,000,000

 35,000,000

 2,100,000

 2,100,000

 2,100,000

 38,200,000

 13,000,000

 13,000,000

 20,000,000

 20,000,000

 2,000,000

 2,000,000

 3,200,000

 3,200,000

 8,772,818

 8,772,818

 8,772,818

 22,636,675

 19,046,161

 19,046,161

 3,590,514

 3,590,514

 55,800,000

 20,000,000

 20,000,000

 800,000

 800,000

 35,000,000

 35,000,000

 2,100,000

 2,100,000

 2,100,000

 38,200,000

 13,000,000

 13,000,000

 20,000,000

 20,000,000

 2,000,000

 2,000,000

 3,200,000

 3,200,000

 8,772,818

 8,772,818

 8,772,818

 22,636,675

 19,046,161

 19,046,161

 3,590,514

 3,590,514

 66,100,000

 66,000,000

 66,000,000

 100,000

 100,000

 0

 0

 0

 0

 0

 25,502,227

 10,000,000

 10,000,000

 6,257,227

 6,257,227

 5,000,000

 5,000,000

 4,245,000

 4,245,000

 0

 0

 0

 23,700,000

 22,000,000

 22,000,000

 1,700,000

 1,700,000

 100,600,000

 100,500,000

 100,500,000

 100,000

 100,000

 0

 0

 0

 0

 0

 14,034,691

 0

 0

 5,700,000

 5,700,000

 7,100,000

 7,100,000

 1,234,691

 1,234,691

 0

 0

 0

 25,000,000

 25,000,000

 25,000,000

 0

 0

 55,800,000

 20,000,000

 20,000,000

 800,000

 800,000

 35,000,000

 35,000,000

 2,100,000

 2,100,000

 2,100,000

 38,200,000

 13,000,000

 13,000,000

 20,000,000

 20,000,000

 2,000,000

 2,000,000

 3,200,000

 3,200,000

 8,772,818

 8,772,818

 8,772,818

 22,636,675

 19,046,161

 19,046,161

 3,590,514

 3,590,514

 55,800,000

 20,000,000

 20,000,000

 800,000

 800,000

 35,000,000

 35,000,000

 2,100,000

 2,100,000

 2,100,000

 38,200,000

 13,000,000

 13,000,000

 20,000,000

 20,000,000

 2,000,000

 2,000,000

 3,200,000

 3,200,000

 8,772,818

 8,772,818

 8,772,818

 22,636,675

 19,046,161

 19,046,161

 3,590,514

 3,590,514

 66,100,000

 66,000,000

 66,000,000

 100,000

 100,000

 0

 0

 0

 0

 0

 25,502,227

 10,000,000

 10,000,000

 6,257,227

 6,257,227

 5,000,000

 5,000,000

 4,245,000

 4,245,000

 0

 0

 0

 23,700,000

 22,000,000

 22,000,000

 1,700,000

 1,700,000

 100,600,000

 100,500,000

 100,500,000

 100,000

 100,000

 0

 0

 0

 0

 0

 14,034,691

 0

 0

 5,700,000

 5,700,000

 7,100,000

 7,100,000

 1,234,691

 1,234,691

 0

 0

 0

 25,000,000

 25,000,000

 25,000,000

 0

 0

Klauzola e Investimeve

Klauzola e Investimeve

Klauzola e Investimeve

Klauzola e Investimeve

Klauzola e Investimeve

Klauzola e Investimeve

Klauzola e Investimeve

Klauzola e Investimeve

Klauzola e Investimeve

Klauzola e Investimeve

Klauzola e Investimeve

Klauzola e Investimeve

Klauzola e Investimeve

Klauzola e Investimeve

Klauzola e Investimeve

Klauzola e Investimeve

Klauzola e Investimeve

Klauzola e Investimeve

Klauzola e Investimeve

Klauzola e Investimeve

Klauzola e Investimeve

Klauzola e Investimeve

Klauzola e Investimeve

Klauzola e Investimeve

Klauzola e Investimeve

Klauzola e Investimeve

Klauzola e Investimeve

0112

1040

0112

0411

0451

0451

0630

0610

0760

0474

0460
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 0  0  0  0  127,509,493  127,509,493 0Buxheti i Përgjithshëm i Kosovës  115,302,227  139,634,691Total:
 0  0  0  127,509,493  127,509,493 0  115,302,227  139,634,691

Klauzola e Investimeve:



Shtojca 1. , Buxheti  për vitet  2023-2025 

 Numri 
Aprovuar 

 Paga dhe 
Mëditje  

 Mallra dhe  
Shërbime 

  Shpenzimet  
Komunale  

 Subvencione dhe 
Transfere 

 Shpenzimet Kapitale   Rezerva  Total 2023  Shpenzime Operative  
 Shpenzime 

Kapitale 
Total 2024  Shpenzime 

Operative  
 Shpenzime 

Kapitale   
Total 2025

101        Kuvendi i Kosovës 523                   7,678,441          1,858,000          200,000                70,000                              1,053,000                              10,859,441                 9,844,833                      200,000                 10,044,833              9,883,417                 200,000                   10,083,417                     
102 Zyra e Presidentit 83                     1,116,142          2,246,421          6,700                    419,305                            15,000                                   -                      3,803,568                   3,644,149                      15,000                   3,659,149                3,649,757                 15,000                     3,664,757                       

104 Zyra e Kryeministrit 536                   3,717,785          12,680,065        83,225                  5,505,687                         -                                         -                      21,986,762                 16,041,445                    -                         16,041,445              13,061,116               -                           13,061,116                     

201  Ministria e Financave, Punës dhe Transfereve 2,575                86,865,258        16,504,154        1,198,077             904,119,262                     102,483,860                          -                      1,111,170,611            927,554,149                  193,690,294          1,121,244,443         976,890,836             224,293,690            1,201,184,526               

203  Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural 728                   5,137,006          6,436,513          215,683                68,947,022                       5,974,000                              -                      86,710,224                 81,130,909                    5,654,000              86,784,909              83,138,222               4,674,000                87,812,222                     

204  Ministria e Industrisë, Ndërmarrësisë dhe Tregtisë 331                   2,270,297          17,540,303        158,280                12,468,805                       7,390,000                              -                      39,827,685                 20,445,689                    2,220,000              22,665,689              20,457,098               2,220,000                22,677,098                     

205 Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapësinor dhe Infrastrukturës 622                   4,083,931          29,415,559        481,490                1,643,814                         216,060,044                          -                      251,684,838               36,464,847                    163,329,553          199,794,400            37,042,510               146,362,288            183,404,798                   
206 Ministria e Shëndetësisë 1,425                11,782,273        42,063,633        281,348                4,513,805                         22,365,818                            -                      81,006,877                 52,394,931                    22,503,000            74,897,931              52,804,167               20,403,000              73,207,167                     

220         Sherbimi Spitalor dhe Klinik Universitar i Kosoves 7,538                63,071,047        59,006,346        3,639,016             -                                    13,949,500                            -                      139,665,909               126,031,764                  14,949,500            140,981,264            126,348,696             15,449,500              141,798,196                   

207  Ministria e Kulturës, Rinisë dhe Sporteve 803                   5,531,454          4,811,950          467,908                14,166,550                       32,040,000                            -                      57,017,862                 22,534,440                    33,440,000            55,974,440              23,102,236               34,440,000              57,542,236                     

 208  Ministria e Arsimit, Shkencës, Teknologjisë dhe Inovacionit 2,216                21,811,370        17,380,000        1,590,459             6,805,360                         35,212,054                            -                      82,799,243                 47,566,246                    37,862,054            85,428,300              47,675,848               38,862,054              86,537,902                     

         211  Ministria për Komunitete dhe Kthim 121                   802,823             273,517             17,000                  300,000                            3,000,000                              -                      4,393,340                   1,444,006                      3,000,000              4,444,006                1,454,491                 3,000,000                4,454,491                       

212         Ministria e Administrimit të Pushtetit Lokal 129                   923,223             410,445             8,000                    3,050,000                         5,300,000                              -                      9,691,668                   1,356,284                      4,950,000              6,306,284                1,260,923                 4,050,000                5,310,923                       

213         Ministria e Ekonomisë 182                   1,166,122          6,713,041          23,130                  12,134,150                       32,814,384                            -                                                                                                 52,850,827                 32,054,778                    26,100,000            58,154,778              31,503,495               27,400,000              58,903,495                     

214         Ministria e Punëve të Brendshme  11,381              96,734,897        35,558,000        4,950,400             2,141,367                         40,383,595                            -                      179,768,259               139,968,338                  40,889,003            180,857,341            140,454,431             37,265,523              177,719,954                   

215         Ministria e Drejtësisë 2,056                14,541,948        8,884,335          1,264,769             9,748,000                         1,506,000                              -                      35,945,052                 34,867,871                    1,005,000              35,872,871              35,940,944               1,005,000                36,945,944                     

216         Ministria e Punëve të Jashtme dhe e Diaspores 389                   8,157,017          22,250,000        1,010,551             230,000                            14,395,000                            -                      46,042,568                 31,938,353                    14,395,000            46,333,353              32,479,342               14,395,000              46,874,342                     

217         Ministria e Mbrojtjes 4,884                32,103,815        42,046,600        1,138,000             -                                    47,938,846                            -                      123,227,261               84,452,934                    58,541,260            142,994,194            84,214,256               58,941,260              143,155,516                   

221         Ministria e Zhvillimit Rajonal 54                     439,428             247,000             11,360                  2,080,000                         2,500,000                              -                      5,277,788                   2,277,985                      2,000,000              4,277,985                2,280,193                 2,000,000                4,280,193                       

230         Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik 42                     361,947             299,253             5,000                    -                                    200,000                                 -                      866,200                      668,010                         100,000                 768,010                   669,829                    100,000                   769,829                          

231         Akademia e Shkencave dhe Arteve të Kosovës 20                     156,000             320,000             5,000                    715,159                            -                                         -                      1,196,159                   1,251,882                      -                         1,251,882                1,252,666                 -                           1,252,666                       

235         Autoriteti i Rregullator i Komunikimeve Elektronike dhe Postare 42                     472,021             410,000             18,200                  -                                    600,000                                 -                      1,500,221                   962,581                         600,000                 1,562,581                914,953                    600,000                   1,514,953                       

236         Agjencioni Kundër-Korrupsion 43                     415,288             114,056             8,500                    -                                    20,000                                   -                      557,844                      539,920                         -                         539,920                   542,007                    -                           542,007                          

238         Zyra Rregullatorit për Energji 33                     477,524             228,332             22,000                  -                                    72,000                                   -                      799,856                      730,244                         80,800                   811,044                   732,643                    80,800                     813,443                          

240         Organi Shqyrtues i Prokurimit 30                     258,176             156,355             5,100                    -                                    -                                         419,631                      420,922                         -                         420,922                   422,219                    -                           422,219                          

242         Univerziteti i Prishtinës 2,081                21,302,582        3,150,000          1,370,000             1,444,000                         5,400,000                              -                      32,666,582                 27,523,095                    5,400,000              32,923,095              27,630,140               5,400,000                33,030,140                     

243         Gjykata Kushtetuese e Kosoves  70                     1,395,781          518,000             4,000                    80,080                              110,000                                 -                      2,107,861                   2,018,542                      110,000                 2,128,542                2,036,556                 110,000                   2,146,556                       

244         Autoriteti Kosovar i Konkurencës  30                     314,868             77,000               2,000                    -                                    -                                         -                      393,868                      395,442                         -                         395,442                   397,025                    -                           397,025                          

245         Agjencioni Kosovar i Intelegjencës 190                   6,548,713          2,801,282          45,000                  550,000                            2,920,000                              -                      12,864,995                 9,977,739                      2,920,000              12,897,739              10,511,246               2,920,000                13,431,246                     

246         Këshilli i Kosovës për Trashigimi Kulturore 18                     145,989             81,993               2,550                    -                                    -                                         -                      230,532                      231,262                         -                         231,262                   231,996                    -                           231,996                          

247         Paneli Zgjedhor per Ankesa dhe Parashtesa 20                     140,922             50,000               7,820                    -                                    9,000                                     -                      207,742                      202,447                         -                         202,447                   203,155                    -                           203,155                          

249         Këshilli i Pavarur Mbikqyrës për Sherbimin Civil të Kosovës 30                     272,889             98,000               3,825                    -                                    -                                         -                      374,714                      378,078                         -                         378,078                   379,450                    -                           379,450                          

250         Keshilli Prokurororial i Kosoves 964                   11,505,353        2,720,000          199,630                -                                    1,489,000                              -                      15,913,983                 14,312,510                    2,404,500              16,717,010              14,370,324               2,134,500                16,504,824                     

302         Zyra Kombetare e Auditimit 180                   2,414,491          738,100             40,000                  -                                    74,000                                   -                      3,266,591                   3,204,663                      -                         3,204,663                3,216,796                 -                           3,216,796                       

313         Autoriteti Rregullativ i Sherbimeve të Ujit 21                     243,332             150,000             6,503                    -                                    -                                         -                      399,835                      378,052                         -                         378,052                   379,274                    -                           379,274                          

314         Autoriteti Regullativ i Hekurudhave 29                     241,932             105,000             6,400                    -                                    -                                         -                      353,332                      356,542                         -                         356,542                   357,757                    -                           357,757                          

317         Autoriteti i Aviacionit Civil 30                     768,543             150,000             3,738                    -                                    -                                         -                      922,281                      926,124                         -                         926,124                   929,986                    -                           929,986                          

318         Komsioni i Pavarur i Minierave dhe Mineraleve   77                     834,207             369,281             30,600                  -                                    265,000                                 -                      1,499,088                   1,238,259                      200,000                 1,438,259                1,242,451                 200,000                   1,442,451                       

319         Komisioni i Pavarur i Mediave 39                     463,465             339,883             28,000                  -                                    50,000                                   -                      881,348                      833,665                         -                         833,665                   835,994                    -                           835,994                          

320         Komisioni Qendror i Zgjedhjeve 93                     1,174,343          995,298             28,100                  4,200,000                         -                                         -                      6,397,741                   6,157,313                      -                         6,157,313                14,163,214               -                           14,163,214                     

321         Institucioni i Avokatit të Popullit 78                     992,704             289,000             15,000                  -                                    -                                         -                      1,296,704                   1,271,668                      -                         1,271,668                1,276,656                 -                           1,276,656                       

322         Akademia e Drejtesisë  32                     244,867             435,000             16,500                  -                                    196,000                                 -                      892,367                      707,591                         -                         707,591                   708,822                    -                           708,822                          

328         Këshilli Gjygjësor i Kosovës 2,321                25,697,572        4,428,000          400,000                500,000                            3,130,000                              -                      34,155,572                 31,119,060                    2,220,000              33,339,060              31,248,190               2,220,000                33,468,190                     

329         Agjencia Kosovare për krahasim dhe Verifikim të Pronës 200                   1,213,255          965,090             88,523                  -                                    307,500                                 -                      2,574,368                   1,948,934                      431,500                 2,380,434                1,955,031                 431,500                   2,386,531                       

251         Agjensioni per Informim dhe Privatesi 34                     282,187             130,000             6,450                    -                                    -                                         -                      418,637                      425,048                         -                         425,048                   431,466                    -                           431,466                          

232         Shpenzimet e Paparashikuara -                     -                     -                        -                                    1,930,000                              4,800,000            6,730,000                   4,800,000                      1,930,000              6,730,000                4,800,000                 1,930,000                6,730,000                       

248         Radio Televizioni i Kosovës -                    -                     -                     -                        8,960,000                         -                                         -                      8,960,000                   8,960,000                      -                         8,960,000                8,960,000                 -                           8,960,000                       

224         Fondi i Sigurimeve Shëndetësore 52                     413,806             500,000             25,000                  8,000,000                         -                                         -                      8,938,806                   9,288,012                      -                         9,288,012                9,290,091                 -                           9,290,091                       

 Totali  43,375              446,687,034      346,944,805      19,138,835           1,072,792,366                  601,153,601                          4,800,000            2,491,516,641            1,803,241,555               641,140,464          2,444,382,019         1,863,731,917          651,103,115            2,514,835,032               

239         Agjencioni Kosovar i Privatizimit  242                   4,211,752          1,312,204          150,000                5,000                                20,000                                   -                      5,698,956                   5,782,811                      20,000                   5,802,811                5,803,975                 20,000                     5,823,975                       

254         Agjencioni për Shërbimet e Navigimit Ajror 192                   2,898,393          1,650,000          162,370                -                                    2,521,787                              -                      7,232,550                   4,775,255                      2,732,550              7,507,805                4,539,819                 2,732,550                7,272,369                       

 Totali i përgjithshëm me AKP dhe ASHNA 43,809              453,797,179      349,907,009      19,451,205           1,072,797,366                  603,695,388                          4,800,000            2,504,448,147            1,813,799,621               643,893,014          2,457,692,635         1,874,075,711          653,855,665            2,527,931,376               

 Ministritë/Institucionet 
 Kodi 
org. 
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101000 - Kuvendi i Kosovës

101002 - Administrata e Kuvendit

10200 - Personeli/Administrata e Kuvendit

0111 101002-1113296 10198 02.2023-12.2023 Blerja e veturave per nevojat e Kuvendit te Kosoves

GQ 158,719 0 0 0 100,000 100,000 0 358,719

0111 101002-1523431 14311 01.2015-10.2023 Pajisje tjera

GQ 86,699 50,000 0 50,000 50,000 50,000 0 236,699

0111 101002-1933146 18121 03.2024-11.2024 Rregullimi i fasades strukturale

GQ 0 0 0 0 30,000 0 0 30,000

0111 101002-1933157 18127 03.2019-08.2021 Krijimi i sistemit te integruar Digital Signage

GQ 0 50,000 0 50,000 0 0 0 50,000

0111 101002-1933166 18134 03.2022-10.2023 Sistemi digjital konferencial i integruar per perkrahje Audio Vizuele

GQ 0 400,000 0 400,000 0 0 0 400,000

0111 101002-1933168 18136 02.2024-12.2024 Rregullimi i te gjitha hyrjeve te Kuvendit

GQ 0 0 0 0 20,000 0 0 20,000

0111 101002-2239658 18970 03.2025-10.2025 Rregullimi i garazhes

GQ 0 0 0 0 0 50,000 0 50,000

0111 101002-2341429 19153 02.2023-10.2023 Renovimi i ndërtesës

GQ 0 0 50,000 50,000 0 0 0 50,000

0111 101002-2343678 19251 02.2023-10.2023 Rifreskimi dhe pavaresimi i sistemit te TIK - ut

GQ 0 0 53,000 53,000 0 0 0 53,000

0111 101002-2343679 19250 02.2023-10.2023 Pajisje për sallën plenare

GQ 0 0 450,000 450,000 0 0 0 450,000

Totali ( GQ ) - Personeli/Administrata e Kuvendit 245,418 500,000 553,000 1,053,000 200,000 200,000 0 1,698,418

Totali - Personeli/Administrata e Kuvendit 245,418 500,000 553,000 1,053,000 200,000 200,000 0 1,698,418
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Totali ( GQ ) - Administrata e Kuvendit 245,418 500,000 553,000 1,053,000 200,000 200,000 0 1,698,418

Totali - Administrata e Kuvendit 245,418 500,000 553,000 1,053,000 200,000 200,000 0 1,698,418

Totali ( GQ ) - Kuvendi i Kosovës 245,418 500,000 553,000 1,053,000 200,000 200,000 0 1,698,418

Totali - Kuvendi i Kosovës 245,418 500,000 553,000 1,053,000 200,000 200,000 0 1,698,418

102000 - Zyra e Presidentit

102010 - Zyra e Presidenti

10500 - Zyra e Presidentit

0111 102010-2343567 19183 03.2023-10.2023 Furnizim me dollap per arkivë

GQ 0 0 15,000 15,000 15,000 15,000 0 45,000

Totali ( GQ ) - Zyra e Presidentit 0 0 15,000 15,000 15,000 15,000 0 45,000

Totali - Zyra e Presidentit 0 0 15,000 15,000 15,000 15,000 0 45,000

Totali ( GQ ) - Zyra e Presidenti 0 0 15,000 15,000 15,000 15,000 0 45,000

Totali - Zyra e Presidenti 0 0 15,000 15,000 15,000 15,000 0 45,000

Totali ( GQ ) - Zyra e Presidentit 0 0 15,000 15,000 15,000 15,000 0 45,000

Totali - Zyra e Presidentit 0 0 15,000 15,000 15,000 15,000 0 45,000

104000 - Zyra e Kryeministrit

201000 - Ministria e Financave, Punës dhe Transfereve

201024 - Thesari

11200 - Thesari

0112 201024-1420361 14008 02.2014-11.2025 Paisje te Teknologjise se Informacionit per Thesar

GQ 400,591 150,000 0 150,000 80,000 80,000 0 710,591

0112 201024-1525658 14348 03.2015-05.2025 Fondi Zhvillimor i Mirëbesimit

GQ 0 4,000,000 0 4,000,000 4,000,000 4,000,000 0 12,000,000

Totali( GQ ) - Thesari 400,591 4,150,000 0 4,150,000 4,080,000 4,080,000 0 12,710,591

Totali - Thesari 400,591 4,150,000 0 4,150,000 4,080,000 4,080,000 0 12,710,591
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Totali ( GQ ) - Thesari 400,591 4,150,000 0 4,150,000 4,080,000 4,080,000 0 12,710,591

Totali - Thesari 400,591 4,150,000 0 4,150,000 4,080,000 4,080,000 0 12,710,591

201027 - Administrata Tatimore

11600 - Administrata Tatimore

0112 201027-091508 11208 01.2009-12.2025 Arkat fiskale

GQ 989,598 300,664 0 300,664 300,664 100,000 0 1,690,926

0112 201027-106391 12003 01.2021-12.2023 Arkiva elektronike

GQ 92,810 250,000 0 250,000 0 0 0 342,810

0112 201027-106398 12004 01.2010-12.2025 Qendra e thirrjeve

GQ 139,410 7,729 0 7,729 7,729 7,729 0 162,597

0112 201027-106399 12005 08.2013-12.2025 Sistemi i ri baze i tatimeve

GQ 1,525,616 1,891,607 0 1,891,607 2,291,607 2,291,607 0 8,000,437

0112 201027-106915 12605 01.2011-12.2023 Furnizimi me pajisje te TI-se

GQ 622,892 20,000 0 20,000 0 0 0 642,892

0112 201027-119570 12617 01.2011-12.2025 Softuer

GQ 369,856 50,000 0 50,000 50,000 50,000 0 519,856

0112 201027-1317702 13435 01.2014-12.2025 Pajisje me hardver shtese ( Bled server me storadge )

GQ 4,064,658 500,000 0 500,000 200,000 400,664 0 5,165,322

0112 201027-1935138 18253 02.2019-09.2025 Renovimi I objekteve te ATK-se Gjilan, Ferizaj, Prizeren, Gjakove, Mitrovic, si dhe mbindertimi I objktit ne zyren qendrore ne Prishtinë.

GQ 89,051 250,000 0 250,000 150,000 150,000 0 639,051

0112 201027-1935146 18261 02.2019-10.2025 Ngritja e kapaciteteve dhe menaxhimi i sigurisë kibernetike

GQ 447,548 200,000 0 200,000 200,000 200,000 0 1,047,548

0133 201027-2341310 19088 02.2023-12.2023 Sistemi i Kamerave të Sigurisë - ATK

GQ 0 0 15,000 15,000 0 0 0 15,000

0133 201027-2341311 19104 01.2023-10.2023 Sistemi per menaxhimin e hyrje daljeve - ATK

GQ 0 0 15,000 15,000 0 0 0 15,000
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0112 201027-2341334 19106 01.2023-12.2023 Blerja e veturave për nevoja të Administratës Tatimore të Kosoves

GQ 0 0 600,000 600,000 0 0 0 600,000

Totali( GQ ) - Administrata Tatimore 8,341,437 3,470,000 630,000 4,100,000 3,200,000 3,200,000 0 18,841,437

Totali - Administrata Tatimore 8,341,437 3,470,000 630,000 4,100,000 3,200,000 3,200,000 0 18,841,437

Totali ( GQ ) - Administrata Tatimore 8,341,437 3,470,000 630,000 4,100,000 3,200,000 3,200,000 0 18,841,437

Totali - Administrata Tatimore 8,341,437 3,470,000 630,000 4,100,000 3,200,000 3,200,000 0 18,841,437

201048 - Dogana e Kosovës

13300 - Dogana e Kosovë s

0112 201048-1213712 12989 06.2017-12.2025 Sistemi per menaxhimin e permbajtjes  (Enterprise Content Management)

GQ 612,337 250,000 0 250,000 250,000 100,000 0 1,212,337

0112 201048-1317612 14011 02.2013-04.2026 Rregullimi i PKK-ve ne kuader te MIK-ut

GQ 224,513 200,000 0 200,000 250,000 200,000 0 874,513

0112 201048-1420358 14013 01.2019-04.2025 Furnizim me pajisje te Teknologjise Informative

GQ 414,194 150,000 0 150,000 200,000 100,000 0 864,194

0112 201048-1523262 15503 02.2015-04.2025 Furnizim i laboratorit  Doganor me pajisje analizuese

GQ 104,034 260,000 0 260,000 100,000 100,000 0 564,034

0112 201048-1625848 14529 01.2016-12.2026 Aplikacioni per menaxhimin e buxhetit te DK-se

GQ 6,490 40,000 0 40,000 40,000 40,000 0 126,490

0111 201048-1728227 18002 01.2019-04.2024 Furnizim me automjete për njësit e DZL-së

GQ 187,960 350,000 0 350,000 150,000 0 0 687,960

0112 201048-2035592 18549 01.2020-05.2024 Furnizim me automjete te reja

GQ 0 350,000 0 350,000 400,000 0 0 750,000

0133 201048-2137655 18803 01.2022-12.2025 Furnizimi dhe Instalimi i sistemit qendror te gazrave per Laborator

GQ 0 30,000 0 30,000 30,000 12,000 0 72,000

0133 201048-2139639 15918 06.2021-12.2026 Renovimi i terminaleve doganore

GQ 13,753 6,000,000 0 6,000,000 2,110,000 1,000,000 0 9,123,753
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0112 201048-2239565 18930 01.2024-12.2026 Furnizim me Skaner

GQ 0 0 0 0 1,500,000 50,000 0 1,550,000

0112 301301-106476 12015 02.2010-04.2025 Sistemi Softverik i Doganave te Kosoves sipas Standardeve

GQ 1,863,597 200,000 0 200,000 200,000 200,000 0 2,463,597

0112 301301-119487 12625 07.2010-12.2026 Furnizim me harduer per Asycuda, Law Enforcment dhe pajisje tjera te IT-se

GQ 1,639,621 250,000 0 250,000 372,000 300,000 0 2,561,621

0112 301301-119533 12624 02.2011-12.2025 Furnizim me licenca per AW, BI, Oracle Software, Red-Hat, Linux, Antivirus, etj (3 vjecare)

GQ 2,333,059 522,000 0 522,000 430,000 350,000 0 3,635,059

Totali( GQ ) - Dogana e Kosovë s 7,399,558 8,602,000 0 8,602,000 6,032,000 2,452,000 0 24,485,558

Totali - Dogana e Kosovë s 7,399,558 8,602,000 0 8,602,000 6,032,000 2,452,000 0 24,485,558

Totali ( GQ ) - Dogana e Kosovës 7,399,558 8,602,000 0 8,602,000 6,032,000 2,452,000 0 24,485,558

Totali - Dogana e Kosovës 7,399,558 8,602,000 0 8,602,000 6,032,000 2,452,000 0 24,485,558

201055 - Njësia e Inteligjencës Financiare

30900 - Një sia e Inteligjencë s Financiare

0112 201042-1113593 12790 01.2017-03.2025 Ngritja dhe Implementimi ne fushen e paisjeve te IT

GQ 418,501 30,000 0 30,000 30,000 30,000 0 508,501

Totali( GQ ) - Një sia e Inteligjencë s Financiare 418,501 30,000 0 30,000 30,000 30,000 0 508,501

Totali - Një sia e Inteligjencë s Financiare 418,501 30,000 0 30,000 30,000 30,000 0 508,501

Totali ( GQ ) - Njësia e Inteligjencës Financiare 418,501 30,000 0 30,000 30,000 30,000 0 508,501

Totali - Njësia e Inteligjencës Financiare 418,501 30,000 0 30,000 30,000 30,000 0 508,501

201081 - Departamenti i Teknologjisë Informative

26500 - Departamenti i Teknologjisë  Informative

0411 201081-1935107 18231 01.2019-09.2025 Avancimi i Infrastruktures se TI-se ne Qendren e Rimekembjes 

GQ 336,391 150,000 0 150,000 150,000 150,000 0 786,391

0133 201081-1935156 18267 02.2019-07.2025 Avancimi i proceve te TI-se, sigurise,sistemi i monitorimit dhe regjistrimit te logave

GQ 47,731 225,000 0 225,000 225,000 225,000 0 722,731
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Totali( GQ ) - Departamenti i Teknologjisë  Informative 384,122 375,000 0 375,000 375,000 375,000 0 1,509,122

Totali - Departamenti i Teknologjisë  Informative 384,122 375,000 0 375,000 375,000 375,000 0 1,509,122

Totali ( GQ ) - Departamenti i Teknologjisë Informative 384,122 375,000 0 375,000 375,000 375,000 0 1,509,122

Totali - Departamenti i Teknologjisë Informative 384,122 375,000 0 375,000 375,000 375,000 0 1,509,122

201097 - Kontigjencat në Ministrinë e Financave

28900 - Kontigjenca ne MF

0112 201097-1933063 18546 02.2019-12.2025 Projekti kapital/Kontigjenca në MF

GQ 0 19,377,000 0 19,377,000 104,743,542 100,770,758 0 224,891,300

Totali( GQ ) - Kontigjenca ne MF 0 19,377,000 0 19,377,000 104,743,542 100,770,758 0 224,891,300

Totali - Kontigjenca ne MF 0 19,377,000 0 19,377,000 104,743,542 100,770,758 0 224,891,300

Totali ( GQ ) - Kontigjencat në Ministrinë e Financave 0 19,377,000 0 19,377,000 104,743,542 100,770,758 0 224,891,300

Totali - Kontigjencat në Ministrinë e Financave 0 19,377,000 0 19,377,000 104,743,542 100,770,758 0 224,891,300

201105 - TVSH për projektet e huamarrjes brenda MFPT

10000 - TVSH për projektet e huamarrjes brenda MFPT

0112 100009-2240864 19025 02.2022-12.2023 Pagesa e TVSh - së, për projektet kapitale të cilat janë të financuara nga Huamarrja

GQ 0 2,000,000 0 2,000,000 0 0 0 2,000,000

Totali( GQ ) - TVSH për projektet e huamarrjes brenda MFPT 0 2,000,000 0 2,000,000 0 0 0 2,000,000

Totali - TVSH për projektet e huamarrjes brenda MFPT 0 2,000,000 0 2,000,000 0 0 0 2,000,000

Totali ( GQ ) - TVSH për projektet e huamarrjes brenda MFPT 0 2,000,000 0 2,000,000 0 0 0 2,000,000

Totali - TVSH për projektet e huamarrjes brenda MFPT 0 2,000,000 0 2,000,000 0 0 0 2,000,000

201155 - Shërbimet e Administratës Qendrore

11301 - Administrata Që ndrore

0112 201027-096371 11286 05.2016-12.2025 Ndertimin  i  objektit te ATK-Dogan ne Prishtine

GQ 408,674 2,505,408 0 2,505,408 3,000,000 6,623,480 0 12,537,562

0133 201155-1113307 13616 03.2016-03.2025 Zhvillimi i sistemit për deponimin e te dhenave (datawarehouse), integrimin e sistemeve te MF

GQ 3,096,720 3,509,452 0 3,509,452 3,559,752 3,559,452 0 13,725,376
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Totali( GQ ) - Administrata Që ndrore 3,505,394 6,014,860 0 6,014,860 6,559,752 10,182,932 0 26,262,938

Totali - Administrata Që ndrore 3,505,394 6,014,860 0 6,014,860 6,559,752 10,182,932 0 26,262,938

Totali ( GQ ) - Shërbimet e Administratës Qendrore 3,505,394 6,014,860 0 6,014,860 6,559,752 10,182,932 0 26,262,938

Totali - Shërbimet e Administratës Qendrore 3,505,394 6,014,860 0 6,014,860 6,559,752 10,182,932 0 26,262,938

209120 - Pensionet dhe Kompenzimet

00100 - Pensionet Bazike

1020 209120-1317691 13484 01.2013-12.2025 Renovimi i objekteve ekzistuese te DAPK-se

GQ 289,587 50,000 0 50,000 155,000 155,000 0 649,587

Totali( GQ ) - Pensionet Bazike 289,587 50,000 0 50,000 155,000 155,000 0 649,587

Totali - Pensionet Bazike 289,587 50,000 0 50,000 155,000 155,000 0 649,587

Totali ( GQ ) - Pensionet dhe Kompenzimet 289,587 50,000 0 50,000 155,000 155,000 0 649,587

Totali - Pensionet dhe Kompenzimet 289,587 50,000 0 50,000 155,000 155,000 0 649,587

209121 - Politikat Sociale dhe Shërbimet Sociale

00900 - Politikat Sociale

0660 213175-2341411 19139 03.2023-11.2025 Ndertimi i 5 shtepive per te moshuarit me sherbime te perkujdesjes per ta

GQ 0 0 1,000,000 1,000,000 2,000,000 2,000,000 0 5,000,000

Totali( GQ ) - Politikat Sociale 0 0 1,000,000 1,000,000 2,000,000 2,000,000 0 5,000,000

Totali - Politikat Sociale 0 0 1,000,000 1,000,000 2,000,000 2,000,000 0 5,000,000

Totali ( GQ ) - Politikat Sociale dhe Shërbimet Sociale 0 0 1,000,000 1,000,000 2,000,000 2,000,000 0 5,000,000

Totali - Politikat Sociale dhe Shërbimet Sociale 0 0 1,000,000 1,000,000 2,000,000 2,000,000 0 5,000,000

209122 - Agjencia e Punesimit

43100 - Sherbimet e Punë simit

1050 209122-1933206 18165 01.2021-12.2023 Ndërtimi i Zyres së Punësimit në Gjakovë

GQ 48,695 200,000 0 200,000 0 0 0 248,695

1050 209122-1933230 18182 01.2020-12.2025 Blerja e dy automjeteve të APRK-së dhe Departamentit të Analizave të Tregut të Punës

GQ 9,885 40,000 0 40,000 40,000 40,000 0 129,885
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1050 209122-2137815 19085 01.2021-12.2025 Renovimi i Zyreve te Punesimit, ZP-ve

GQ 0 0 60,000 60,000 50,000 60,000 0 170,000

1050 209122-2137817 18826 01.2021-12.2025 Brandimi i ZP-ve

GQ 0 200,000 0 200,000 0 70,000 0 270,000

1050 209122-2239647 18963 01.2022-12.2024 Ndërtimi i Zyres së Punësimit në Fushë Kosovë

GQ 0 100,000 0 100,000 80,000 0 0 180,000

Totali ( GQ ) - Sherbimet e Punë simit 58,580 540,000 60,000 600,000 170,000 170,000 0 998,580

Totali - Divizioni për Punësim 58,580 540,000 60,000 600,000 170,000 170,000 0 998,580

91200 - Trainimi Profesional

0412 209122-1317746 13489 01.2013-12.2025 Pajisja me mjete e objektit te ri te QAP-it Ferizaj, Gjilan, Mitrovice, Gjakove dhe qendrave tjera

GQ 360,391 80,000 0 80,000 50,000 50,000 0 540,391

1050 209122-1933227 19082 01.2023-12.2025 Blerja e dy automjeteve per QAP-at

GQ 0 0 40,000 40,000 40,000 40,000 0 120,000

1050 209122-2035882 18677 01.2021-12.2025 Renovimi i QAP-ave dhe venia e kamerave te sigurise Ferizaj, Prishtine, Peje, Mitrovice

GQ 0 200,000 0 200,000 30,000 63,000 0 293,000

Totali( GQ ) - Trainimi Profesional 360,391 280,000 40,000 320,000 120,000 153,000 0 953,391

Totali - Trainimi Profesional 360,391 280,000 40,000 320,000 120,000 153,000 0 953,391

Totali ( GQ ) - Agjencia e Punesimit 418,972 820,000 100,000 920,000 290,000 323,000 0 1,951,972

Totali - Agjencia e Punesimit 418,972 820,000 100,000 920,000 290,000 323,000 0 1,951,972

209127 - Agjencia e Inspektorat të Punës

43200 - Inspektoriati i Punë s

1050 209122-119860 12178 01.2011-12.2025 Renovimi i objektit egzistues dhe neper Komuna te AIP

GQ 77,109 15,000 0 15,000 20,000 20,000 0 132,109

1050 209122-1317731 13889 01.2015-12.2025 Blerja e veturave

GQ 47,645 50,000 0 50,000 105,000 105,000 0 307,645
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Totali ( GQ ) - Inspektoriati i Punë s 124,754 65,000 0 65,000 125,000 125,000 0 439,754

Totali - Autoriteti i Inspekcionit të Punës 124,754 65,000 0 65,000 125,000 125,000 0 439,754

Totali ( GQ ) - Agjencia e Inspektorat të Punës 124,754 65,000 0 65,000 125,000 125,000 0 439,754

Totali - Agjencia e Inspektorat të Punës 124,754 65,000 0 65,000 125,000 125,000 0 439,754

Totali ( GQ ) - Ministria e Financave, Punës dhe Transfereve 21,282,916 44,953,860 1,730,000 46,683,860 127,590,294 123,693,690 0 319,250,760

Totali - Ministria e Financave, Punës dhe Transfereve 21,282,916 44,953,860 1,730,000 46,683,860 127,590,294 123,693,690 0 319,250,760

203000 - Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural

203050 - Deprtamenti i Politikave Bujqësore dhe Tregjëve

40100 - Deprtamenti i Politikave Bujqë sore dhe Tregjë ve

0421 203050-1626367 14530 01.2020-12.2025 Ndertimi dhe rehabilitimi i sistemeve te ujitjes ne Kosovë

GQ 1,804,064 2,515,000 0 2,515,000 2,630,000 2,630,000 0 9,579,064

0421 203050-2139253 18863 02.2021-12.2023 Ndërtimi dhe rehabilitimi i sistemit të ujitjes në Gjakovë

GQ 157,000 115,000 0 115,000 0 0 0 272,000

Totali( GQ ) - Deprtamenti i Politikave Bujqë sore dhe Tregjë ve 1,961,064 2,630,000 0 2,630,000 2,630,000 2,630,000 0 9,851,064

Totali - Deprtamenti i Politikave Bujqë sore dhe Tregjë ve 1,961,064 2,630,000 0 2,630,000 2,630,000 2,630,000 0 9,851,064

Totali ( GQ ) - Deprtamenti i Politikave Bujqësore dhe Tregjëve 1,961,064 2,630,000 0 2,630,000 2,630,000 2,630,000 0 9,851,064

Totali - Deprtamenti i Politikave Bujqësore dhe Tregjëve 1,961,064 2,630,000 0 2,630,000 2,630,000 2,630,000 0 9,851,064

203052 - Agjencia Pyjore e Kosovës

40300 - Agjencia Pyjore e Kosovë s

0422 203052-071514 10592 03.2020-10.2025 Hartimi i planeve menaxhuese

GQ 1,625,964 250,000 0 250,000 250,000 250,000 0 2,375,964

0422 203052-071518 10023 03.2023-12.2025 Pyllzimi i siperfaqeve te zhveshura

GQ 3,043,454 320,000 0 320,000 320,000 320,000 0 4,003,454

Totali( GQ ) - Agjencia Pyjore e Kosovë s 4,669,418 570,000 0 570,000 570,000 570,000 0 6,379,418

Totali - Agjencia Pyjore e Kosovë s 4,669,418 570,000 0 570,000 570,000 570,000 0 6,379,418
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Totali ( GQ ) - Agjencia Pyjore e Kosovës 4,669,418 570,000 0 570,000 570,000 570,000 0 6,379,418

Totali - Agjencia Pyjore e Kosovës 4,669,418 570,000 0 570,000 570,000 570,000 0 6,379,418

203059 - Departamenti I Vreshtarisë dhe Verëtarisë

45800 - Departamenti I Vreshtarisë  dhe Verë tarisë 

0421 203059-1728074 15066 01.2017-12.2025 Rehabilitimi i Rrjetit  rrugorë në zonat vreshtare të Kosovës

GQ 654,062 350,000 0 350,000 350,000 350,000 0 1,704,062

Totali( GQ ) - Departamenti I Vreshtarisë  dhe Verë tarisë 654,062 350,000 0 350,000 350,000 350,000 0 1,704,062

Totali - Departamenti I Vreshtarisë  dhe Verë tarisë 654,062 350,000 0 350,000 350,000 350,000 0 1,704,062

Totali ( GQ ) - Departamenti I Vreshtarisë dhe Verëtarisë 654,062 350,000 0 350,000 350,000 350,000 0 1,704,062

Totali - Departamenti I Vreshtarisë dhe Verëtarisë 654,062 350,000 0 350,000 350,000 350,000 0 1,704,062

203077 - Instituti Bujqësor i Kosovës

40500 - Instituti Bujqë sor i Kosovë s

0482 203054-1317676 13446 01.2013-12.2025 Ngritja e Kapaciteteve Laboratorike ne IBK

GQ 1,336,510 200,000 0 200,000 200,000 200,000 0 1,936,510

0421 203054-1317683 13448 01.2013-12.2025 Krijimi i kapaciteteve hulumtuese dhe prodhuese te pronave- tokave bujqesore te IBK-es

GQ 246,934 40,000 0 40,000 40,000 40,000 0 366,934

0150 203077-1830722 15522 01.2018-12.2025 Programi Kombëtar i Inventarit të Tokave Bujqësore të Republikës së Kosovës 

GQ 1,767,230 460,000 0 460,000 460,000 460,000 0 3,147,230

Totali( GQ ) - Instituti Bujqë sor i Kosovë s 3,350,673 700,000 0 700,000 700,000 700,000 0 5,450,673

Totali - Instituti Bujqë sor i Kosovë s 3,350,673 700,000 0 700,000 700,000 700,000 0 5,450,673

Totali ( GQ ) - Instituti Bujqësor i Kosovës 3,350,673 700,000 0 700,000 700,000 700,000 0 5,450,673

Totali - Instituti Bujqësor i Kosovës 3,350,673 700,000 0 700,000 700,000 700,000 0 5,450,673

203085 - Agjencia e Ushqimit dhe Veterinarisë e Kosovë

40800 - Agjencia e Ushqimit dhe Veterinarisë  e Kosovë 

0510 104020-1217444 13337 01.2021-12.2024 Kofinancim-Faza e I-re e Projektit per Ndertimin e Fabrikes se Riciklimit(IPA)

GQ 4,809,613 100,000 0 100,000 0 0 0 4,909,613
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0421 104021-1320443 13801 01.2021-12.2023 Blerja e veturave speciale per mostrim

GQ 63,444 50,000 0 50,000 0 0 0 113,444

0421 104021-1420659 13880 01.2021-12.2024 Furnizimi me pajisje te TI

GQ 209,538 100,000 0 100,000 100,000 100,000 0 509,538

0421 104068-2240816 19002 01.2022-12.2025 Ndërtimi i zyrës regjionale  për Inspektoratin e AUV së në Ferizaj

GQ 0 62,000 0 62,000 10,000 10,000 0 82,000

0421 104068-2240817 19003 01.2022-12.2025 Ndertimi i zyrës regjionale për inspektoratit e AUV-së në Gjakovë 

GQ 0 62,000 0 62,000 10,000 10,000 0 82,000

0421 104068-2240818 19004 01.2022-12.2025 Blerja e veturave për Inspektoratin e AUV-së

GQ 0 100,000 0 100,000 54,000 54,000 0 208,000

0421 203058-071455 10013 01.2021-01.2024 Pajisje e Laboratorit  veterinar dhe ushqimit si dhe laboratorit nacional te gripit te shpezeve

GQ 4,773,525 250,000 0 250,000 250,000 250,000 0 5,523,525

Totali( GQ ) - Agjencia e Ushqimit dhe Veterinarisë  e Kosovë 9,856,120 724,000 0 724,000 424,000 424,000 0 11,428,120

Totali - Agjencia e Ushqimit dhe Veterinarisë  e Kosovë 9,856,120 724,000 0 724,000 424,000 424,000 0 11,428,120

Totali ( GQ ) - Agjencia e Ushqimit dhe Veterinarisë e Kosovë 9,856,120 724,000 0 724,000 424,000 424,000 0 11,428,120

Totali - Agjencia e Ushqimit dhe Veterinarisë e Kosovë 9,856,120 724,000 0 724,000 424,000 424,000 0 11,428,120

203155 - Sherbimet e Administrates

11303 - Departamenti pë r  Financa dhe Shë rbime të  Pë rbashkë ta

0421 203155-2343570 19184 01.2023-12.2024 Ndërtimi i Objektit të MBPZHR

GQ 0 0 1,000,000 1,000,000 980,000 0 0 1,980,000

Totali ( GQ ) - Departamenti pë r  Financa dhe Shë rbime të  Pë rbashkë ta 0 0 1,000,000 1,000,000 980,000 0 0 1,980,000

Totali - Departamenti për  Financa dhe Shërbime të Përbashkëta 0 0 1,000,000 1,000,000 980,000 0 0 1,980,000

Totali ( GQ ) - Sherbimet e Administrates 0 0 1,000,000 1,000,000 980,000 0 0 1,980,000

Totali - Sherbimet e Administrates 0 0 1,000,000 1,000,000 980,000 0 0 1,980,000

Totali ( GQ ) - Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural 20,491,338 4,974,000 1,000,000 5,974,000 5,654,000 4,674,000 0 36,793,338
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Totali - Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural 20,491,338 4,974,000 1,000,000 5,974,000 5,654,000 4,674,000 0 36,793,338

204000 - Ministria e Industrisë, Ndërmarrësisë dhe Tregtisë

204065 - Zhvillimi Ekonomik

46800 - Departamenti i Turizmit

0473 204065-2341423 19147 03.2023-12.2023 Softwer per regjister te turizmit

GQ 0 0 70,000 70,000 0 0 0 70,000

Totali ( GQ ) - Departamenti i Turizmit 0 0 70,000 70,000 0 0 0 70,000

Totali - Departamenti i Turizmit 0 0 70,000 70,000 0 0 0 70,000

49000 - Agjencioni per Inv. dhe Perkrahjen. e Nderm. ne KS

0411 204065-071734 10428 01.2009-12.2021 Inkubatoret e Biznesit

GQ 1,306,058 32,000 0 32,000 150,000 150,000 0 1,638,058

0411 204065-119667 12664 02.2018-12.2024 Ndertimi i Zonave Ekonomike neper Kosove

GQ 5,525,296 4,961,895 0 4,961,895 2,000,000 2,000,000 0 14,487,191

Totali( GQ ) - Agjencioni per Inv. dhe Perkrahjen. e Nderm. ne KS 6,831,354 4,993,895 0 4,993,895 2,150,000 2,150,000 0 16,125,249

Totali - Agjencioni per Inv. dhe Perkrahjen. e Nderm. ne KS 6,831,354 4,993,895 0 4,993,895 2,150,000 2,150,000 0 16,125,249

Totali ( GQ ) - Zhvillimi Ekonomik 6,831,354 4,993,895 70,000 5,063,895 2,150,000 2,150,000 0 16,195,249

Totali - Zhvillimi Ekonomik 6,831,354 4,993,895 70,000 5,063,895 2,150,000 2,150,000 0 16,195,249

204067 - Rexhistrimi i Bizneseve

41400 - Regjistri Kosovar i Bizneseve

0411 204065-1216975 13351 05.2019-12.2021 Softveri i Programit te ARBK-se

GQ 108,763 50,000 0 50,000 50,000 50,000 0 258,763

Totali( GQ ) - Regjistri Kosovar i Bizneseve 108,763 50,000 0 50,000 50,000 50,000 0 258,763

Totali - Regjistri Kosovar i Bizneseve 108,763 50,000 0 50,000 50,000 50,000 0 258,763

Totali ( GQ ) - Rexhistrimi i Bizneseve 108,763 50,000 0 50,000 50,000 50,000 0 258,763

Totali - Rexhistrimi i Bizneseve 108,763 50,000 0 50,000 50,000 50,000 0 258,763
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204155 - Shërbimet e Administratës Qendrore

11304 - Departamenti i Financave dhe Shë rbimeve te Pë rgjithshme

0411 204155-1217458 13349 10.2012-12.2020 Renovimi i Objektit te MTI-se

GQ 524,830 20,000 0 20,000 20,000 20,000 0 584,830

0830 204155-2343664 19249 02.2023-06.2023 Paisje mediale per nevojat e MINT

GQ 0 0 6,105 6,105 0 0 0 6,105

Totali( GQ ) - Departamenti i Financave dhe Shë rbimeve te Pë rgjithshme 524,830 20,000 6,105 26,105 20,000 20,000 0 590,935

Totali - Departamenti i Financave dhe Shë rbimeve te Pë rgjithshme 524,830 20,000 6,105 26,105 20,000 20,000 0 590,935

Totali ( GQ ) - Shërbimet e Administratës Qendrore 524,830 20,000 6,105 26,105 20,000 20,000 0 590,935

Totali - Shërbimet e Administratës Qendrore 524,830 20,000 6,105 26,105 20,000 20,000 0 590,935

213183 - Departamenti I Inovacionit

29600 - Departamenti I Inovacionit

0411 222010-1832674 15654 02.2018-12.2023 Ndertimi dhe pajisja e Qendrave  Rajonale të Inovacionit dhe Ndërmarrësisë

GQ 409,486 150,000 0 150,000 0 0 0 559,486

Totali ( GQ ) - Departamenti I Inovacionit 409,486 150,000 0 150,000 0 0 0 559,486

Totali - Departamenti I Inovacionit 409,486 150,000 0 150,000 0 0 0 559,486

Totali ( GQ ) - Departamenti I Inovacionit 409,486 150,000 0 150,000 0 0 0 559,486

Totali - Departamenti I Inovacionit 409,486 150,000 0 150,000 0 0 0 559,486

Totali ( GQ ) - Ministria e Industrisë, Ndërmarrësisë dhe Tregtisë 7,874,432 5,213,895 76,105 5,290,000 2,220,000 2,220,000 0 17,604,432

Totali - Ministria e Industrisë, Ndërmarrësisë dhe Tregtisë 7,874,432 5,213,895 76,105 5,290,000 2,220,000 2,220,000 0 17,604,432

205000 - Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapësinor dhe Infrastrukturës

205070 - Departamenti I Infrastrukturës Rrugore

41500 - Departamenti i Infrastruktura Rrugore

0443 205070-2240842 19016 03.2022-12.2025 Krijimi i programit Data baze per kadastren e kyqjeve, instalimeve, panove reklamuese dhe lejeve per transporte të veqanta

GQ 0 100,000 0 100,000 100,000 100,000 0 300,000
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0443 205070-2240844 19017 02.2022-12.2025 Ndertimi i Sistemit RAMS dhe ITS

GQ 0 10,000 0 10,000 500,000 1,000,000 0 1,510,000

0443 205070-2240845 19018 02.2022-12.2023 Renovimi i objektit te DMRR -se

GQ 19,983 100,000 0 100,000 0 0 0 119,983

Totali ( GQ ) - Departamenti i Infrastruktura Rrugore 19,983 210,000 0 210,000 600,000 1,100,000 0 1,929,983

Totali - Infrastruktura Rrugore 19,983 210,000 0 210,000 600,000 1,100,000 0 1,929,983

41600 - Mirë mbajtja e Rrugë ve

0443 205070-1214374 13004 03.2012-07.2025 Mirembajtja Investive e rrugeve

GQ 79,730,515 6,000,000 0 6,000,000 3,000,000 4,000,000 0 92,730,515

0443 205070-1933144 18120 09.2021-08.2023  Rregullimi I Ndriçimit në autostradën  Morine-Merdare   R 7 

GQ 268,739 100,000 0 100,000 0 0 0 368,739

0443 205070-1933247 18196 06.2021-11.2023  Blerja o peshoreve Boshtore 

GQ 124,855 150,000 0 150,000 0 0 0 274,855

Totali ( GQ ) - Mirë mbajtja e Rrugë ve 80,124,108 6,250,000 0 6,250,000 3,000,000 4,000,000 0 93,374,108

Totali - Mirëmbajtja e Rrugëve 80,124,108 6,250,000 0 6,250,000 3,000,000 4,000,000 0 93,374,108

41700 - Ndë rtimi i Urave

0451 205070-1832794 15748 03.2018-07.2023 Ndertimi i mbikalimit në Klinë të Epërme

GQ 0 200,000 0 200,000 0 0 0 200,000

0443 205070-1832862 15770 05.2018-08.2023 Vazhdimi i nenkalimit per kembesor, dalja ne rrugen Emin Duraku

GQ 1,076,161 108,000 0 108,000 0 0 0 1,184,161

0443 205070-1832863 15771 04.2018-11.2023 Ndertimi i nenkalimit per vetura ne Ferizaj

GQ 2,887,147 47,615 0 47,615 0 0 0 2,934,762

0443 205070-2037551 18722 03.2020-10.2023 Ndertimi i ures  ne rrugen Nacionale N9, segmenti Peje - Kuqishte, lokacioni Drelaj

GQ 55,427 200,000 0 200,000 0 0 0 255,427

0451 205070-2240894 19028 03.2022-09.2025 Ndërtimi i Urës në fshatin  Rogovë të Komunës së Gjakovës

GQ 0 400,000 0 400,000 600,000 500,000 0 1,500,000
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0443 205070-2343583 19193 03.2023-12.2025 Ndërtimi i mbikalimeve dhe nënkalimeve në rrugët Nacionale dhe Regjionale

GQ 0 0 400,000 400,000 400,000 500,000 0 1,300,000

Totali ( GQ ) - Ndë rtimi i Urave 4,018,734 955,615 400,000 1,355,615 1,000,000 1,000,000 0 7,374,349

Totali - Ndërtimi i Urave 4,018,734 955,615 400,000 1,355,615 1,000,000 1,000,000 0 7,374,349

41800 - Rehabilitimi i Rrugë ve

0451 205070-071994 10438 03.2010-06.2025 Zgjerimi dhe rehabilitimi i rruges Magjistrale Prishtine-Mitrovice

GQ 48,105,252 1,500,000 0 1,500,000 500,000 500,000 0 50,605,252

FH 25,957,623 21,000,000 0 21,000,000 5,500,000 0 0 52,457,623

0443 205070-072016 10034 03.2010-10.2025 Zgjerimi dhe rehabilitimi i rruges Magjistrale M9 Prishtine-Peje

GQ 123,573,242 4,000,000 0 4,000,000 13,000,000 15,000,000 0 155,573,242

0443 205070-1423109 14156 02.2014-07.2025 Zgjerimi i rruges   Komoran-Drenas-Skenderaj

GQ 19,198,144 1,000,000 0 1,000,000 1,500,000 2,000,000 0 23,698,144

0443 205070-1628068 15039 07.2016-10.2025 Rehabilitimi i Rrugeve Rajonale

GQ 2,305,024 2,000,000 0 2,000,000 1,900,000 2,000,000 0 8,205,024

0443 205070-1728254 15076 04.2017-10.2024 Rehabilitimi i rruges Doganaj-Shtërpce-Brezovice R 115

GQ 3,601,410 500,000 0 500,000 300,000 0 0 4,401,410

0451 205070-1730497 15435 04.2017-08.2024 Riparimi i rrugës rajonale R115 Prizren,Prevallë

GQ 7,988,022 6,000,000 0 6,000,000 3,781,279 0 0 17,769,301

0443 205070-1832685 15658 04.2018-07.2025 Zgjerimi i rruges Dollc - Gjakovë

GQ 7,551,103 11,000,000 0 11,000,000 10,000,000 10,000,000 0 38,551,103

0443 205070-1832686 15659 04.2018-09.2025 Ndertimi i qarkores se Gjakoves

GQ 4,243,690 1,000,000 0 1,000,000 1,000,000 385,000 0 6,628,690

0443 205070-1832688 15661 05.2018-09.2025 Riparimi i rrugës rajonale Istog-Pejë-Deqan-Gjakovë

GQ 1,718,422 500,000 0 500,000 500,000 500,000 0 3,218,422

0443 205070-1832766 15724 03.2018-06.2025 Ndertimi i rruges Dogana - Rusoli - Shtedim

GQ 0 200,000 0 200,000 200,000 200,000 0 600,000
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0443 205070-1832860 15768 05.2018-06.2024 Rikonstruimi i rruges Varosh-Gërlicë

GQ 891,366 400,000 0 400,000 363,000 0 0 1,654,366

0443 205070-1933176 18143 04.2020-08.2023 Ndërtimi dhe asfaltimi I rrugës Doberqan - Pogragjë - Stublime

GQ 943,616 100,000 0 100,000 0 0 0 1,043,616

0443 205070-1935127 18244 03.2019-08.2023 Rehabilitimi I Rrugës Rajonale Zhur - Dragash - Brod 

GQ 4,199,815 2,045,700 0 2,045,700 0 0 0 6,245,515

0451 205070-2138913 18867 03.2021-10.2023 Rehabilitimi I rrugës Nacionale N9, segmenti Pejë- Kuqishtë-Qakorr

GQ 150,024 1,000,000 0 1,000,000 0 0 0 1,150,024

0443 205070-2138918 18868 03.2021-08.2025 Rehabilitimi I rrugës Nacionale N25, segmenti QMI - Lipjan

GQ 0 500,000 0 500,000 2,000,000 2,500,000 0 5,000,000

0451 205070-2240892 19030 02.2022-08.2023 Rehabilitimi me zhavor i rruges Murgull- Bellosicë ne Komunen e Podujeves, me gjatesi rreth 8k

GQ 0 50,000 0 50,000 0 0 0 50,000

0443 205070-2343640 19231 03.2023-12.2023 Rehabilitimi i tranzitit nëShtime

GQ 0 0 1,700,000 1,700,000 0 0 0 1,700,000

0443 205070-2343641 19232 03.2023-12.2023 Rehabilitimi i rrugës rajonale Shtime-Lipjan

GQ 0 0 1,500,000 1,500,000 0 0 0 1,500,000

Totali ( GQ ) - Rehabilitimi i Rrugë ve 224,469,130 31,795,700 3,200,000 34,995,700 35,044,279 33,085,000 0 327,594,109

Totali ( Financimi nga Huamarrja ) - Rehabilitimi i Rrugë ve 25,957,623 21,000,000 0 21,000,000 5,500,000 0 0 52,457,623

Totali - Rehabilitimi i Rrugëve 250,426,753 52,795,700 3,200,000 55,995,700 40,544,279 33,085,000 0 380,051,732

41900 - Programi i Sinjalizimit

0443 205070-072223 10040 03.2010-09.2025 Sinjalizimi Horizontal dhe Vertikal i rrugeve Magjistrale dhe Regjionale dhe eliminimi i pikave te zeza

GQ 19,505,262 3,500,000 0 3,500,000 3,000,000 3,000,000 0 29,005,262

Totali ( GQ ) - Programi i Sinjalizimit 19,505,262 3,500,000 0 3,500,000 3,000,000 3,000,000 0 29,005,262

Totali - Programi i Sinjalizimit 19,505,262 3,500,000 0 3,500,000 3,000,000 3,000,000 0 29,005,262

42000 - Projektet e Bashkfinancimit me Kuvendet Komunale
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0443 205070-082749 10041 03.2010-12.2025 Programi I bashkefinancimit me kuvendin komunale

GQ 1,030,009 2,000,000 0 2,000,000 4,840,601 4,210,352 0 12,080,962

0443 205070-1628330 15019 08.2016-11.2023 Asfaltimi i rrugeve ne fshatrat Stup-Videje dhe Zajm KK Kline

GQ 1,017,290 298,770 0 298,770 0 0 0 1,316,060

0443 205070-1728256 15082 04.2017-11.2023 Rehabilitimi i rruges Xerrxe-Pllasnik

GQ 159,872 150,000 0 150,000 0 0 0 309,872

0443 205070-1730322 15287 04.2017-12.2023 Ndertimi i rruges Bibaj (kyqja R6)-Driton Islami (N2) ne Ferizaj

GQ 935,899 251,224 0 251,224 0 0 0 1,187,123

0443 205070-1730325 15290 04.2017-10.2025 Asfaltimi i rruges Pleshine-Kashtanjeve te Ferizajit

GQ 1,199,167 500,000 0 500,000 806,020 500,000 0 3,005,187

0451 205070-1730330 15352 03.2017-03.2023 Asfaltimi I rregeve ne  fsh.Pozhar- Lumbardh, Lluke e Eperme-Maznik

GQ 2,407,243 230,000 0 230,000 0 0 0 2,637,243

0451 205070-1730335 15298 04.2017-11.2025 Zgjerimi i rruges nga Ura Veternikut Deri me Hyrje te Graqanices

GQ 2,828,986 1,000,000 0 1,000,000 3,000,000 3,000,000 0 9,828,986

0443 205070-1730344 15310 04.2017-12.2023 Asfaltimi i rruges Verbice e Zhegovcin (Gjilan) - Sllovi (Sllovi)

GQ 590,729 200,000 0 200,000 300,000 0 0 1,090,729

0451 205070-1730354 15320 03.2019-12.2025 Asfaltimi i rruges Drekoc- Izhance- Ura e Haxhisë ne Shetrpce

GQ 0 100,000 0 100,000 100,000 100,000 0 300,000

0443 205070-1730376 15342 03.2017-12.2025 Ndertimi i rruges Mushtisht - Shterpce

GQ 296,145 300,000 0 300,000 300,000 300,000 0 1,196,145

0443 205070-1933197 18158 03.2019-11.2023 Ndertim I Rrugës Shqiponjë -Kralan (Rruga Shaban Zeka )

GQ 263,149 160,791 0 160,791 0 0 0 423,940

0443 205070-1933199 18160 04.2019-11.2023 Ndertimi I Rrugës Cermjan - Meqe

GQ 334,207 9,106 0 9,106 0 0 0 343,313

0443 205070-1933209 18168 04.2019-11.2023 Ndertimi I Rrugës së Radoniqit 

GQ 116,952 134,252 0 134,252 0 0 0 251,204
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0443 205070-1933214 18172 05.2019-11.2023 Ndertimi I Rrugës Sopi - Shirokë (Rrethrrotullimi Leshan L - 5850 M)

GQ 299,330 50,637 0 50,637 0 0 0 349,967

0443 205070-1933217 18175 04.2019-11.2025 Ndertimi I Rrugës Qendrore ne Deçan

GQ 4,622,462 1,000,000 0 1,000,000 1,000,000 1,000,000 0 7,622,462

0443 205070-1933229 18181 05.2019-12.2023 Rruga ne Qyettin e Gjlanit Enver Miftari të Morave e Binqes

GQ 537,318 255,673 0 255,673 0 0 0 792,991

0443 205070-1933240 18189 05.2019-12.2025 Ndertimi I Rrugës kater Korsi nga Rahoveci - deri në Xërxe

GQ 728,324 1,500,000 0 1,500,000 1,000,000 1,000,000 0 4,228,324

0443 205070-1933244 18193 04.2019-11.2023 Ndertimi I Rruges ne Fshatin Zym 

GQ 249,991 12,500 0 12,500 0 0 0 262,491

0443 205070-1935149 18263 04.2019-12.2025 Asfaltimi I Rrugës Lokale nga Kryqezimi I Rugës Nacionale N25 - Grejkoc-Rrafshi i Livadheve  

GQ 954,039 500,000 0 500,000 681,110 500,000 0 2,635,149

0443 205070-1935154 18265 03.2019-12.2023 Ndertimi I Rrugës se Kumanoves me kyqje ne rrugën e Zhegres

GQ 698,992 1,189,865 0 1,189,865 0 0 0 1,888,857

0443 205070-1935174 18276 03.2019-12.2023 Rikonstruimi I Rruges Miradi - Zona Industriale 

GQ 221,491 355,958 0 355,958 0 0 0 577,449

0443 205070-1935186 18284 03.2019-12.2023 Ndërtimi I rrugës Skenderaj Vushtrri (fshati Krasmirovc)

GQ 429,493 81,325 0 81,325 0 0 0 510,818

0443 205070-1935196 18293 03.2019-12.2023 Ndertimi I rrugës Kotorr - Qubrel

GQ 191,775 62,322 0 62,322 0 0 0 254,097

0451 205070-1935334 18391 03.2019-07.2025 Rregullimi i rrugeve ne Malesin e Kamenices, Asfaltimi rruges Feriqev-Gjyryshevc,

GQ 0 318,766 0 318,766 500,000 1,000,000 0 1,818,766

0451 205070-1935351 18392 02.2019-11.2025 Asfaltimi i rrugës Livadhet e Istogut- Mokën

GQ 312,751 500,000 0 500,000 1,500,000 1,500,000 0 3,812,751

0451 205070-1935352 18393 03.2019-11.2023 Asafaltimi i rrugës për Bjeshkë Lubozhdë-Lugu i butë

GQ 1,571,503 1,325,835 0 1,325,835 0 0 0 2,897,338
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0451 205070-1935377 18406 03.2019-11.2023 Asfaltimi i rruges Fortesë-Hamoc-Rahovec

GQ 985,436 99,435 0 99,435 0 0 0 1,084,871

0133 205070-1935419 18414 03.2019-11.2023 Ndërtimi i qendres së Istogut rruga Ibrahim Rugova, Fadil Ferati dhe UÇK

GQ 131,000 300,500 0 300,500 0 0 0 431,500

0451 205070-1935433 18423 03.2019-11.2024 Ndertimi i rruges Planej-Pashtrik, Prizren

GQ 439,140 221,296 0 221,296 100,000 0 0 760,436

0451 205070-1935434 18424 03.2019-11.2024 Rruga në Bjeshken e Strellcit, Deçan

GQ 1,098,954 500,000 0 500,000 500,000 0 0 2,098,954

0451 205070-1935435 18425 03.2019-11.2025 Ndertimi dhe asfaltimi i rruges, rruga prej Anton Qeta deri te rruga Sejdiu, fshati Stubell e Eperme, Viti

GQ 280,173 150,000 0 150,000 200,000 0 0 630,173

0451 205070-1935442 18430 03.2019-11.2025 Asfaltimi i rrugeve ne fshatin Jezerc, Ferizaj

GQ 164,639 100,000 0 100,000 1,000,000 2,438,000 0 3,702,639

0451 205070-1935443 18431 03.2019-11.2024 Zgjerimi i rruges ne fshatin Bibaj-kyqja ne autostraden "Arber Xhaferi"

GQ 67,017 1,030,685 0 1,030,685 1,000,000 0 0 2,097,702

0451 205070-1935535 18444 04.2019-11.2023 Ndërtimet e rrugëve të reja, rregullimin asfalltimin e rrugicave në vendbanimet,fshatrat dhe lagjet e komunitetit Ashkali në komunat: Ferizaj, Lipjan, Gjakovë, Podujevë

GQ 109,445 200,000 0 200,000 0 0 0 309,445

0451 205070-1935536 18445 05.2019-11.2023 Rregullimi i rruges ne lagjene Jeta e Re ne Prizren

GQ 0 100,000 0 100,000 0 0 0 100,000

0443 205070-2037552 18723 06.2020-12.2025 Ndërtimi I rrugës Peklenë - Shtypeq I vogël - Varri I Sykut, faza e dytë

GQ 0 100,000 0 100,000 200,000 200,000 0 500,000

0443 205070-2037554 18725 06.2020-12.2023 Ndërtimi I rrugës  Maja e Zezë - Rrethi I Vitomericës 

GQ 368,223 424,040 0 424,040 0 0 0 792,263

0443 205070-2037558 18729 04.2020-11.2024 Ndërtimi I rrugës " Brigada 123 " - Sheshi në Suharekë

GQ 216,312 500,000 0 500,000 500,000 0 0 1,216,312

0443 205070-2037561 18732 06.2020-10.2023 Asfaltimi I rrugëve lokale në fshatin Pasjak

GQ 166,544 16,500 0 16,500 0 0 0 183,044

Programi i Investimeve Publike | www.pip-ks.org Faqe 19 / 98



Data: 20.12.2022 14:29
Republika e Kosovës | Republika Kosova | Republic of Kosova

Qeveria e Kosovës | Kosova Vlada | Government of Kosova
Ministria e Financave, Punes dhe Transfereve | Ministarstvo za Financija, Rad i Transfere | Ministry of Finance, Labor and Transfers 

Buxheti i Kosovës për vitin 2023
Tabela 3.2 Projektet Kapitale për Nivelin Qendror

Organizata Buxhetore - Programi - Nën-Programi Aprovuar per vitin 2023 Vlerësuara për  

Kodi

Funk
Kodi i Prop

Kodi

Proj

Data e Fillimit

dhe Mbarimit
Emri i Projektit

Burimet

E Fin.

Shpenz der më

2022

Vazhdim

nga 2022

Të reja

për 2023
Totali   2023 Vitin 2024 Vitin 2025 Vitin >2026

Vlera Totale

Projektit

             1  2  3  4=2+3  5  6  7  8=1+4+5+6+7 

0443 205070-2037563 18734 06.2020-10.2023 Asfaltimi I rrugës së Shkupit dhe rrugës së Lumit në Gadime të Ulët

GQ 95,181 57,120 0 57,120 0 0 0 152,301

0451 205070-2138938 18841 04.2021-11.2025 Rehabilitimi I rrugës Prekoc - Krilevë

GQ 0 300,000 0 300,000 300,000 300,000 0 900,000

0451 205070-2138942 18871 05.2021-12.2024 Rehabilitimi I rrugës  Degzimi nga M25 ( të Rrethi I I-rë në drejtim të qendres) në Podujevë

GQ 0 500,000 0 500,000 500,000 0 0 1,000,000

0443 205070-2139233 18847 06.2021-10.2023 Asfaltimi i rruges Marie Shllaku dhe ndërtimi i urës mbi lumin Sitnica ne Rufc te ri

GQ 50,000 154,550 0 154,550 0 0 0 204,550

0443 205070-2139236 18850 04.2021-12.2023 Asfaltimi i rrges Mjak- Doboldeh

GQ 0 163,890 0 163,890 200,000 0 0 363,890

0443 205070-2139260 18889 04.2021-10.2024 Ndërtimi i rrugës Baçevc- Sallagrazhdë-Grejkoc-Korishë, Suharekë

GQ 100,000 150,000 0 150,000 150,000 0 0 400,000

0443 205070-2139261 18890 04.2021-11.2023 "Ndërtimi i rrugës në Rahovec, nga rrethrrotullimi Rija  deri ne dalje të rrugës për Xërxë"

GQ 0 300,000 0 300,000 275,000 0 0 575,000

0443 205070-2241483 16062 08.2022-10.2024 Ndërtimi i rrugës në fshatin Pleqë, Deqan

GQ 100,000 200,000 0 200,000 200,000 0 0 500,000

0443 205070-2241484 16063 08.2022-09.2024 Rregullimi i infrastruktures rrugore ne Gurrakoc-komuna e Istogut

GQ 0 80,000 0 80,000 75,000 0 0 155,000

0443 205070-2241485 16064 08.2022-10.2024 Ndërtimi i infrastrukturës rrugore në rrugën "Bajram gashi" në qendër të Komunës së Istogut

GQ 0 100,000 0 100,000 125,000 0 0 225,000

0443 205070-2241486 16065 08.2022-10.2024 Ndërtimi i rrugëve në fshatrat: Sllovi, Gadime, Smalluzhë, Gomnasellë, Llugaxhi dhe Babush-komuna e Lipjanit

GQ 0 100,000 0 100,000 100,000 0 0 200,000

0443 205070-2241487 16066 08.2022-09.2023 Rregullimi i infrastrukturës në Janjevë-komuna e Lipjanit

GQ 0 70,000 0 70,000 0 0 0 70,000

0443 205070-2241488 16067 08.2022-09.2023 Asfaltimi i rrugës "Ramadan Kallaba" në Rogaqicë-komuna e Kamenices

GQ 12,540 36,582 0 36,582 0 0 0 49,122
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0443 205070-2241489 16068 08.2022-09.2023 Asfaltimi i rrugës "Banim i ri" në Rogaçicë-komuna e Kamenices

GQ 13,194 20,000 0 20,000 0 0 0 33,194

0443 205070-2241490 16069 08.2022-09.2024 Asfaltimi i rrugës "Maliq Selishta" në Karaqevë-komuna e Kamenices

GQ 36,968 80,000 0 80,000 71,614 0 0 188,582

0443 205070-2241491 16070 08.2022-10.2023 Asfaltimi i rrugës "Bugaqaj" në Koretin-komuna e Kamenices

GQ 0 36,826 0 36,826 0 0 0 36,826

0443 205070-2241492 16071 08.2022-10.2024 Ndërtimi i kanalit atmosferik dhe trotuarit Kamenicë - Berivojcë, komuna e Kamenices

GQ 0 150,000 0 150,000 100,000 0 0 250,000

0443 205070-2241493 16072 08.2022-10.2024 Asfaltimi i rrugës "Arifi" Leshtarë-komuna e Kamenices

GQ 47,113 50,000 0 50,000 94,042 0 0 191,155

0443 205070-2241495 16073 08.2022-11.2024 Asfaltimi i rrugës 17 Shkurti, komuna e Shtimes

GQ 0 200,000 0 200,000 281,992 0 0 481,992

0443 205070-2241498 16076 08.2022-10.2024 Ndërtimi i rrugës Gjinoc - Novakë - Mamushë-komuna e Suharekes

GQ 0 125,000 0 125,000 125,000 0 0 250,000

0443 205070-2241499 16077 08.2022-07.2023 Ndërtimi i parkut dhe rregullimi i shtatoreve në fshatin Mushtishtë-komuna e Suharekes

GQ 50,000 20,000 0 20,000 0 0 0 70,000

0443 205070-2241501 16079 08.2022-12.2024 Asfaltimi i rrugës kryesore në Zllatar dhe trotuari deri te shkolla (Aksi 1 L=2915 m)-komuna e Ferizajt

GQ 0 300,000 0 300,000 368,850 0 0 668,850

0443 205070-2241502 16080 08.2022-10.2024 Asfaltimi I rrugëve në fshatin Malishevë e ulët Faza -2 -

GQ 0 50,000 0 50,000 40,000 0 0 90,000

0443 205070-2241504 16081 08.2022-10.2024 Rruga Jonuz Terstena- 28 Nëntori dhe krahët /1-5/ si dhe kanalizimi fekal-komuna e Gjilanit

GQ 0 100,000 0 100,000 100,000 0 0 200,000

0443 205070-2241505 16082 08.2022-09.2024 Asfaltimi I rrugëve "Qefsere Salihu"dhe "Blerim Halili"-komuna e Gjilanit

GQ 0 100,000 0 100,000 84,000 0 0 184,000

0443 205070-2241506 16083 08.2022-10.2024 Projekti kryesor për rrugët në lagjen "Livadhet e Arapit" -komuna e Gjilanit

GQ 0 100,000 0 100,000 100,000 0 0 200,000
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0443 205070-2241507 16084 08.2022-10.2024 Asfaltimi i rrugeve  në fshatin Burincë komuna e Gjilanit

GQ 0 100,000 0 100,000 130,000 0 0 230,000

0443 205070-2241508 16085 09.2022-10.2024 Rregullimi I Trotuari dhe Ndriqimit  /Haxhaj-Demiraj/komuna e Gjilanit

GQ 0 50,000 0 50,000 50,000 0 0 100,000

0443 205070-2241509 16086 08.2022-11.2024 Projektimi dhe ndertimi i rruges - Nëna Terezë -komuna e Gjilanit

GQ 0 180,000 0 180,000 170,000 0 0 350,000

0443 205070-2241510 16087 08.2022-10.2024 Ndërtimi I rrugëve në fshatin Kishnicë-komuna e Graçanices

GQ 0 80,000 0 80,000 76,007 0 0 156,007

0443 205070-2241511 16088 08.2022-10.2024 Ndërtimi I rrugëve në fshatin Shushicë-komuna e Graçanices

GQ 0 100,000 0 100,000 83,388 0 0 183,388

0443 205070-2241512 16089 08.2022-03.2023 Ndërtimi I rrugës në lagjen e romëve në Graçanicë-komuna e Graçanices

GQ 0 20,000 0 20,000 0 0 0 20,000

0443 205070-2241513 16096 08.2022-11.2024 Ndërtimi i rrugës Ramukë ? Kroi i fshatit Paldenicë-komuna Hani Elezit

GQ 0 100,000 0 100,000 63,000 0 0 163,000

0443 205070-2241514 16090 08.2022-11.2024 Asfaltimi i rrugës Bresanë-Erëza-Kroi i zgatarit-Guri i Vesës

GQ 0 171,000 0 171,000 150,000 0 0 321,000

0443 205070-2241515 16091 08.2022-11.2024 asfaltimi i rrugës Kapre-Rrenc-komuna e Dragashit

GQ 0 75,000 0 75,000 75,000 0 0 150,000

0443 205070-2241535 16074 08.2022-11.2024 Asfaltimi i rrugës 14 Dhjetori-komuna e Shtimes

GQ 0 100,000 0 100,000 182,543 0 0 282,543

0443 205070-2241554 16092 09.2022-11.2024 Rehabilitimi i rrugëve "Bislim Bajgora dhe Agim Ramadani"-Mitrovice e Jugut

GQ 0 150,000 0 150,000 100,000 0 0 250,000

0443 205070-2241555 16093 10.2022-09.2023 Ndërtimi i rrugës te varezat në fshatin Mogillë-komuna e Kllokotit

GQ 0 20,300 0 20,300 0 0 0 20,300

0443 205070-2241557 16095 10.2022-10.2024 Asfaltimi i rrugës nga lagja Zabeli deri te shkolla "Malush Ahmeti" si dhe rrugët lidhëse-komuna e Seknderajt

GQ 30,000 100,000 0 100,000 70,000 0 0 200,000
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0443 205070-2343613 19213 03.2023-12.2024 Ndërtimi i rrugës Gurebardh - Turjakë

GQ 0 0 250,000 250,000 217,000 0 0 467,000

0443 205070-2343625 19220 03.2023-11.2024 Asfaltimi i xhades së vjetër Berivojcë-Topanicë-Koretin

GQ 0 0 200,000 200,000 200,000 0 0 400,000

0443 205070-2343626 19221 03.2023-11.2024 Asfaltimi i rrugës Orana në Busavatë dhe të rrugës "Isuf Morina" Topanicë

GQ 0 0 200,000 200,000 225,000 0 0 425,000

0443 205070-2343628 19223 04.2023-11.2024 Ndërtimi i rrugës Surigane-Bjeshka e Suriganes

GQ 0 0 200,000 200,000 360,000 0 0 560,000

0443 205070-2343629 19224 03.2023-12.2023 Ndërtimi i rrugës Restelicë-Kufiri me Maqedoninë

GQ 0 0 200,000 200,000 0 0 0 200,000

Totali ( GQ ) - Projektet e Bashkfinancimit me Kuvendet Komunale 26,558,993 21,019,748 1,050,000 22,069,748 22,970,167 16,048,352 0 87,647,260

Totali - Projektet e Bashkfinancimit me Kuvendet Komunale 26,558,993 21,019,748 1,050,000 22,069,748 22,970,167 16,048,352 0 87,647,260

42100 - Ndë rtimet e reja të  Rrugë ve

0451 205070-1320222 13707 03.2013-12.2025 Ndertimi i Rruges Junike-Gjeravice

GQ 1,146,197 500,000 0 500,000 500,000 500,000 0 2,646,197

0443 205070-1421344 14111 09.2013-12.2025 Ndertimi  i rruges Nacionale Deqan-Kufiri me Malin e Zi (Plave)

GQ 8,206,697 1,400,000 0 1,400,000 500,000 500,000 0 10,606,697

0451 205070-1525611 14314 04.2015-10.2023 Ndertmi i rruges Vojnik - Osojan,  Skenderaj

GQ 1,635,016 100,000 0 100,000 0 0 0 1,735,016

0443 205070-1626071 14540 03.2016-12.2025 Ndertimi i rruges Prishtine - Podujeve

GQ 7,578,408 6,000,000 0 6,000,000 5,000,000 11,330,326 0 29,908,734

0443 205070-1627729 14702 03.2016-10.2024 Ndertimi i rruges Viti-Kërbliq-Kaqanik

GQ 1,166,720 500,000 0 500,000 474,286 0 0 2,141,006

0443 205070-1627730 14703 03.2016-12.2023 Asfaltimi i rruges Babush-Tërn-Luboc-Koshare-Slivovë

GQ 1,284,058 395,546 0 395,546 0 0 0 1,679,604
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0443 205070-1627739 14707 03.2016-12.2023 Asfaltimi I rrugës Greme - Burrnik - Gaqke  (Ferizaj - Shterpce )

GQ 716,634 309,650 0 309,650 0 0 0 1,026,284

0443 205070-1627794 14725 03.2016-12.2023 Rregullimi rruges Hani i Elezit-Gorance- klloboqice

GQ 1,645,990 406,420 0 406,420 0 0 0 2,052,410

0443 205070-1627833 14737 04.2016-12.2023 Ndërtimi i rrugës Qafë Duhël - Topillë - Graqevc - Papaz

GQ 1,116,611 50,000 0 50,000 0 0 0 1,166,611

0443 205070-1627844 14742 03.2016-12.2024 Zgjerimi i rruges (unaza) Liqeni i Badovcit - Mramor -Grashtice

GQ 557,309 296,215 0 296,215 170,278 0 0 1,023,802

0443 205070-1627923 14771 04.2016-11.2023 Ndertimi i rruges qe lidhe pjesen jugore te Kaqanikut me rrugen Nacionale N2

GQ 179,794 176,975 0 176,975 100,000 0 0 456,769

0443 205070-1627981 14975 04.2016-12.2022 Ndërtimi i rrugës magjistrale Nedakovc-Smrekovnicë-Vushtri

GQ 4,073,377 500,000 0 500,000 500,000 0 0 5,073,377

0443 205070-1730211 15085 03.2017-12.2025 Ndertimi I Rruges Tranzit  ne Klinë ( nga N9 - deri në R-104 Klinë - Gjurakovc )

GQ 0 500,000 0 500,000 1,500,000 2,000,000 0 4,000,000

0443 205070-1933248 18197 04.2019-12.2023 Vazhdimi I zgjerimi të rrugës Gjilan - Bujanovc ( nga rrethrrotullimi I fabrikes se baterive deri të kyqja e atuostrades).

GQ 1,480,389 783,650 0 783,650 0 0 0 2,264,039

0443 205070-1933249 18198 03.2019-12.2025 Ndertimi i Qarkores ne Malisheve 

GQ 363,652 500,000 0 500,000 500,000 500,000 0 1,863,652

0451 205070-1935436 18426 03.2019-11.2023 Ndertimi i rruges transit Drenas -Kroni i Mbretit, Drenas

GQ 799,052 262,676 0 262,676 500,000 0 0 1,561,728

0451 205070-1935447 18432 03.2019-11.2023 Ndertimi i Rruges se re Kroni i mbretit- Liqeni i Vasileve me gjatesi 3km, Drenas

GQ 168,764 100,000 0 100,000 0 0 0 268,764

0451 205070-1935448 18433 03.2019-11.2024 Ndertimi i rruges Maxharre-Dedi-Bistrice, Mitrovice Veriore

GQ 0 300,000 0 300,000 300,000 300,000 0 900,000

0451 205070-1935506 18443 03.2019-11.2023 Ndertimi i Bulevardit te qytetit ne Kamenice

GQ 460,457 460,192 0 460,192 0 0 0 920,649
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0451 205070-2037907 15891 07.2020-10.2024 Ndertimi i rrugeve  Bare - Selac 8.4km

GQ 0 300,000 0 300,000 300,000 300,000 0 900,000

0451 205070-2239679 18980 03.2022-12.2025 Ndertimi i rrugës Prizren - Kufiri me Maqedonin e veriut (Tetovë)

GQ 0 2,000,000 0 2,000,000 3,000,000 5,000,000 0 10,000,000

0451 205070-2239685 18981 04.2022-04.2025 Projektimi dhe Ndërtimi I Kyqjes se Vitisë me Austraden R-6

GQ 0 2,000,000 0 2,000,000 2,000,000 3,000,000 0 7,000,000

0443 205070-2240839 19015 03.2022-12.2025 Ndertimi i ures (Mbi kalimi dhe Nen kalimi per vetura dhe automjete) në Veternik mbi Rrugën A

GQ 0 350,000 0 350,000 500,000 500,000 0 1,350,000

0451 205070-2240887 19033 04.2022-12.2023 Rregullimi i rrugës në fshatin Turuçicë, Komuna e Podujevës

GQ 0 300,000 0 300,000 0 0 0 300,000

0451 205070-2240888 19034 02.2022-10.2023 Ndërtimin dhe asfaltimin i Rrugës Kalatic-Brainë, Bervenik-Lagjëja-Avdullahu (L=3+705.29Km), Komuna e Podujeves

GQ 0 300,000 0 300,000 0 0 0 300,000

0451 205070-2240890 19036 05.2022-11.2023 Rindërtimi i segmentit rrugor Druar- Pestovë në fshatin Pestovë, Komuna e Vushtrise

GQ 0 100,000 0 100,000 0 0 0 100,000

0443 205070-2343642 19233 04.2023-12.2025 Ndërtimi i rrugës rajonale R221 Rakosh-Cerkolez

GQ 0 0 500,000 500,000 1,000,000 500,000 0 2,000,000

0443 205070-2343643 19234 04.2023-12.2025 Ndërtimi i rrugëve ndërkufitare Kosovë-Shqipëri

GQ 0 0 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000 0 3,000,000

Totali ( GQ ) - Ndë rtimet e reja të  Rrugë ve 32,579,122 18,891,324 1,500,000 20,391,324 17,844,564 25,430,326 0 96,245,336

Totali - Ndërtimet e reja të Rrugëve 32,579,122 18,891,324 1,500,000 20,391,324 17,844,564 25,430,326 0 96,245,336

42200 - Ndë rtimi i Autostradave

0443 205070-1728255 15090 04.2017-12.2025 Rruga Nacionale Prishtinë-Gjilan-Konqul

GQ 25,973,272 27,000,000 0 27,000,000 5,000,000 3,000,000 0 60,973,272

0451 205070-2037463 18714 04.2021-11.2025 Ndertimi i Rruges Besi- Merdare

GQ 18,289 300,000 0 300,000 300,000 300,000 0 918,289
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0443 205070-2343632 19225 03.2023-12.2025 Rishtresimi dhe sanimi i pjerrtësirave tëAutostradës Morinë - Merdare

GQ 0 0 500,000 500,000 2,000,000 3,000,000 0 5,500,000

Totali( GQ ) - Ndë rtimi i Autostradave 25,991,561 27,300,000 500,000 27,800,000 7,300,000 6,300,000 0 67,391,561

Totali - Ndë rtimi i Autostradave 25,991,561 27,300,000 500,000 27,800,000 7,300,000 6,300,000 0 67,391,561

Totali ( GQ ) - Departamenti I Infrastrukturës Rrugore 413,266,893 109,922,387 6,650,000 116,572,387 90,759,010 89,963,678 0 710,561,969

Totali ( Financimi nga Huamarrja ) - Departamenti I Infrastrukturës Rrugore 25,957,623 21,000,000 0 21,000,000 5,500,000 0 0 52,457,623

Totali - Departamenti I Infrastrukturës Rrugore 439,224,516 130,922,387 6,650,000 137,572,387 96,259,010 89,963,678 0 763,019,592

205074 - Departamenti i Automjeteve

42400 - Departamenti i Automjeteve

0530 205074-1728075 15091 03.2021-09.2024 Matja e gazrave të liruara nga automjetet

GQ 0 50,000 0 50,000 20,000 20,000 0 90,000

0560 205074-1830640 18801 03.2021-09.2024 Qendra mobile për kontrollimin teknik të automjeteve në rrugë

GQ 0 500,000 0 500,000 110,000 110,000 0 720,000

Totali( GQ ) - Departamenti i Automjeteve 0 550,000 0 550,000 130,000 130,000 0 810,000

Totali - Departamenti i Automjeteve 0 550,000 0 550,000 130,000 130,000 0 810,000

Totali ( GQ ) - Departamenti i Automjeteve 0 550,000 0 550,000 130,000 130,000 0 810,000

Totali - Departamenti i Automjeteve 0 550,000 0 550,000 130,000 130,000 0 810,000

205079 - Departamenti I Transportit Tokësor

45900 - Departamenti I Transportit Tokë sor

0451 205070-1730481 15427 01.2017-06.2025 Teleferiku - Prizren

GQ 176,642 50,000 0 50,000 1,000,000 1,000,000 0 2,226,642

0453 205079-1728257 15093 03.2017-06.2025 Sigurimi i Vendkalimeve ne Hekurudha

GQ 985,947 300,000 0 300,000 500,000 500,000 0 2,285,947

0160 205079-1728263 15094 03.2017-04.2024 Regjistrimi Elektronik i Operatoreve te Transportit 

GQ 9,896 10,000 0 10,000 300,000 300,000 0 619,896
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0160 205079-1728269 15095 02.2017-04.2025 Ndertimi i Vendendaljeve te Autobusave 

GQ 2,439,583 800,000 0 800,000 1,000,000 1,000,000 0 5,239,583

Totali( GQ ) - Departamenti I Transportit Tokë sor 3,612,068 1,160,000 0 1,160,000 2,800,000 2,800,000 0 10,372,068

Totali - Departamenti I Transportit Tokë sor 3,612,068 1,160,000 0 1,160,000 2,800,000 2,800,000 0 10,372,068

Totali ( GQ ) - Departamenti I Transportit Tokësor 3,612,068 1,160,000 0 1,160,000 2,800,000 2,800,000 0 10,372,068

Totali - Departamenti I Transportit Tokësor 3,612,068 1,160,000 0 1,160,000 2,800,000 2,800,000 0 10,372,068

205085 - Depatamenti I Patent Shoferit

49900 - Depatamenti I Patent Shoferit

0133 205074-1421348 14117 06.2015-08.2025 Instalimi i Kamerave krijimi i bazes se te dhenave dhe Testimi Elektronik neper  NJPSH

GQ 464,401 50,000 0 50,000 50,000 50,000 0 614,401

0133 205085-2343582 19192 03.2023-12.2024 Blerja e Automjeteve për nevojat e testimit të kanditatëve për shofer

GQ 0 0 350,000 350,000 600,000 0 0 950,000

Totali( GQ ) - Depatamenti I Patent Shoferit 464,401 50,000 350,000 400,000 650,000 50,000 0 1,564,401

Totali - Depatamenti I Patent Shoferit 464,401 50,000 350,000 400,000 650,000 50,000 0 1,564,401

Totali ( GQ ) - Depatamenti I Patent Shoferit 464,401 50,000 350,000 400,000 650,000 50,000 0 1,564,401

Totali - Depatamenti I Patent Shoferit 464,401 50,000 350,000 400,000 650,000 50,000 0 1,564,401

205155 - Shërbimet e Administratës Qendrore

11305 - Administrata Qendrore

0112 205155-2037571 18739 05.2020-11.2022 Digjitalizimi I Arkives Financiare 

GQ 9,839 20,000 0 20,000 20,000 20,000 0 69,839

Totali( GQ ) - Administrata Qendrore 9,839 20,000 0 20,000 20,000 20,000 0 69,839

Totali - Administrata Qendrore 9,839 20,000 0 20,000 20,000 20,000 0 69,839

Totali ( GQ ) - Shërbimet e Administratës Qendrore 9,839 20,000 0 20,000 20,000 20,000 0 69,839

Totali - Shërbimet e Administratës Qendrore 9,839 20,000 0 20,000 20,000 20,000 0 69,839

213175 - Mjedisi
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50100 - Mjedisi

0510 210130-1317217 13894 02.2014-12.2022 Ndertimi i deponise komunale ne regjionin e Pejes

GQ 50,000 300,000 0 300,000 300,000 500,000 0 1,150,000

0510 210130-1935161 18270 01.2019-11.2022 Skema mbeshtetese per mbeturina ne Kosove - GIZ

GQ 536,779 2,000,000 0 2,000,000 0 0 0 2,536,779

0550 213175-2240886 19039 02.2022-10.2022 Rehabilitimi i plotë të Stacionit  Transfer dhe pjesës para stacionit ne lagjen Ali Ibra në Komunën e Gjakovës

GQ 0 250,000 0 250,000 0 0 0 250,000

Totali ( GQ ) - Mjedisi 586,779 2,550,000 0 2,550,000 300,000 500,000 0 3,936,779

Totali - Mjedisi 586,779 2,550,000 0 2,550,000 300,000 500,000 0 3,936,779

50400 - Departamenti i Planifikimit Hapë sinor Ndë rtimit dhe Banimit

0443 210039-2037450 18709 02.2022-12.2025 Ndërtimi i shtëpive në pjesen veriore të Kosovës

GQ 93,911 1,000,000 0 1,000,000 1,000,000 1,500,000 0 3,593,911

0650 213175-2239705 18987 02.2022-11.2024 PROGRAMI I BANIMIT SOCIAL

GQ 0 2,000,000 0 2,000,000 20,000,000 20,000,000 0 42,000,000

0133 213175-2239707 18989 02.2022-11.2024 ZHVILLIMI I SISTEMIT EKONOMIK (E- LEJET) PER ADMINISTRIMIN DHE LESHIMIN E LEJEVE NDERTIMORE

GQ 0 150,000 0 150,000 50,000 50,000 0 250,000

Totali( GQ ) - Departamenti i Planifikimit Hapë sinor Ndë rtimit dhe Banimit 93,911 3,150,000 0 3,150,000 21,050,000 21,550,000 0 45,843,911

Totali - Departamenti i Planifikimit Hapë sinor Ndë rtimit dhe Banimit 93,911 3,150,000 0 3,150,000 21,050,000 21,550,000 0 45,843,911

Totali ( GQ ) - Mjedisi 680,690 5,700,000 0 5,700,000 21,350,000 22,050,000 0 49,780,690

Totali - Mjedisi 680,690 5,700,000 0 5,700,000 21,350,000 22,050,000 0 49,780,690

213176 - Shpronësimi

60500 - Zyra pë r Shpronë sim

0133 210134-1217079 13130 05.2008-12.2026 Shpronesimet

GQ 286,960,464 24,913,663 0 24,913,663 9,163,316 10,828,918 0 331,866,361

Totali( GQ ) - Zyra pë r Shpronë sim 286,960,464 24,913,663 0 24,913,663 9,163,316 10,828,918 0 331,866,361

Programi i Investimeve Publike | www.pip-ks.org Faqe 28 / 98



Data: 20.12.2022 14:29
Republika e Kosovës | Republika Kosova | Republic of Kosova

Qeveria e Kosovës | Kosova Vlada | Government of Kosova
Ministria e Financave, Punes dhe Transfereve | Ministarstvo za Financija, Rad i Transfere | Ministry of Finance, Labor and Transfers 

Buxheti i Kosovës për vitin 2023
Tabela 3.2 Projektet Kapitale për Nivelin Qendror

Organizata Buxhetore - Programi - Nën-Programi Aprovuar per vitin 2023 Vlerësuara për  

Kodi

Funk
Kodi i Prop

Kodi

Proj

Data e Fillimit

dhe Mbarimit
Emri i Projektit

Burimet

E Fin.

Shpenz der më

2022

Vazhdim

nga 2022

Të reja

për 2023
Totali   2023 Vitin 2024 Vitin 2025 Vitin >2026

Vlera Totale

Projektit

             1  2  3  4=2+3  5  6  7  8=1+4+5+6+7 

Totali - Zyra pë r Shpronë sim 286,960,464 24,913,663 0 24,913,663 9,163,316 10,828,918 0 331,866,361

Totali ( GQ ) - Shpronësimi 286,960,464 24,913,663 0 24,913,663 9,163,316 10,828,918 0 331,866,361

Totali - Shpronësimi 286,960,464 24,913,663 0 24,913,663 9,163,316 10,828,918 0 331,866,361

213177 - Autoriteti Rajonal i Pellgjeve Lumore

60800 - Autoriteti Rajonal I Pellgjeve Lumore

0560 205433-2037543 18744 04.2020-12.2024 Regullimi i shtratit te lumit Sitnica Vushtrri

GQ 321,300 200,000 0 200,000 200,000 0 0 721,300

0530 210133-1320047 13512 02.2013-10.2022 Rregullimi i shtratit te lumit Drenica ne Drenas

GQ 2,620,702 78,994 0 78,994 0 0 0 2,699,696

0630 210136-1832852 15803 03.2018-12.2020 Ndertimi i sistemit te ujesjellesit ne fshatin Orllan - Podujeve

GQ 893,436 100,000 0 100,000 0 0 0 993,436

0520 210136-1935396 18510 01.2019-12.2023 Ndertimi i kanalizimit te ujerave te zeza ne fshatin Novoselle, Radac, Jabllanice e madhe, Dubove e madhe dhe Ozdrim

GQ 495,497 100,000 0 100,000 0 0 0 595,497

0520 210136-1935403 18514 01.2019-12.2022 Rregullimi i shtratit te lumit Sazli prej hekurudhes ne Ferizaj deri te lumi Sitnice

GQ 240,904 50,000 0 50,000 0 0 0 290,904

0520 210136-1935410 18516 01.2019-12.2022 Ndertimi i kanalzimit te ujerave te zeza qe lidhe fshatrat Plloqice-Bubel Komuna e Mlisheves

GQ 315,571 10,000 0 10,000 0 0 0 325,571

0520 213177-2139568 15919 06.2021-12.2021 Menaxhimi i integruar i resurseve ujore në Kosovë

GQ 0 650,000 0 650,000 500,000 0 0 1,150,000

0550 213177-2240838 19014 03.2022-12.2024 Ndërtimi i Digave

GQ 0 1,500,000 0 1,500,000 0 0 0 1,500,000

0560 213177-2341414 19140 03.2023-11.2025 Sistemi i alarmeve per digat  ekzisuese

GQ 0 0 500,000 500,000 1,300,000 2,000,000 0 3,800,000

0520 213177-2343561 19182 03.2023-12.2023 Badimetria (Matja e volumit te ujit), analiza e sendimenteve per 6 Digat

GQ 0 0 300,000 300,000 650,000 0 0 950,000
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0550 213177-2343611 19212 02.2023-11.2025 Rregullimi i shtratit te lumit Shtime

GQ 0 0 500,000 500,000 1,500,000 3,500,000 0 5,500,000

0550 213177-2343614 19214 02.2023-11.2025 Ndertimi i Shtratit te lumit Lumbardhi ne Peje

GQ 0 0 400,000 400,000 400,000 400,000 0 1,200,000

0111 213177-2343663 19248 - Rregullimin e rrjetit të ujësjellsit në Komunën e Fushë Kosovës në Lagjen 028 dhe 029 Bardh i Madh si dhe Fshatin Sllatinë e Madhe

GQ 0 0 1,500,000 1,500,000 1,500,000 0 0 3,000,000

Totali( GQ ) - Autoriteti Rajonal I Pellgjeve Lumore 4,887,409 2,688,994 3,200,000 5,888,994 6,050,000 5,900,000 0 22,726,403

Totali - Autoriteti Rajonal I Pellgjeve Lumore 4,887,409 2,688,994 3,200,000 5,888,994 6,050,000 5,900,000 0 22,726,403

Totali ( GQ ) - Autoriteti Rajonal i Pellgjeve Lumore 4,887,409 2,688,994 3,200,000 5,888,994 6,050,000 5,900,000 0 22,726,403

Totali - Autoriteti Rajonal i Pellgjeve Lumore 4,887,409 2,688,994 3,200,000 5,888,994 6,050,000 5,900,000 0 22,726,403

213178 - Agjencioni për Mbrojtjen e Mjedisit

43600 - Agjencioni i  Mbrojtjes së  Mjedisit

1060 205434-2037545 18748 03.2020-12.2022 Elektrifikimi dhe paisjet elektrike ne Shpellen e Gadimes

GQ 0 200,000 0 200,000 0 0 0 200,000

0560 210137-1420647 13917 09.2014-08.2017 Shenjezimi dhe digjitalizimi i zonave te mbrojtura te natyres

GQ 44,223 10,000 0 10,000 10,000 0 0 64,223

0560 210137-1420672 14419 01.2014-12.2023 Avancimi i rrjetit ekzistues meteorologjik dhe automatizimi i tij

GQ 313,491 0 0 0 0 100,000 0 413,491

0560 210137-2037447 18922 03.2020-12.2022 Shenjëzimi i kufirit per te dy Parqet Kombëtare "Sharr" dhe "Bjeshket e Nemura"

GQ 0 100,000 0 100,000 0 0 0 100,000

0550 213178-2341420 19145 03.2024-10.2025 Ndertimi i objektit/nderteses se re te IHMK-se ne hapsiren/parcelen ekzistuese te IHMK-se ne Prishtine

GQ 0 0 0 0 250,000 250,000 0 500,000

0560 213178-2341422 19146 07.2023-06.2025 Rregullimi dhe shenjezimi i shtigjeve të ecjes në territorin e Parqeve Kombetare

GQ 0 0 20,000 20,000 30,000 30,000 0 80,000

0560 213178-2341424 19148 09.2023-06.2025 Rregullimi i Infrastruktures per aktivizimin edhe digjitalizimin e laurave ne parqet Kombetare

GQ 0 0 40,000 40,000 40,000 40,000 0 120,000
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0550 213178-2341430 19154 02.2024-12.2025 Perditesimi i regjistrit (kadastrit) te mbeturinave te rrezikshme dhe kemikateve dhe trajnimi i operatoreve per plotesimin e te dhenave

GQ 0 0 0 0 10,000 10,000 0 20,000

0560 213178-2341448 19165 03.2023-09.2025 Ndertimi dhe dixhitalizimi I sistemit per monitorimin e PK "Sharr"

GQ 0 0 100,000 100,000 100,000 100,000 0 300,000

0560 213178-2341451 19168 03.2023-09.2023 Dixhitalizimi I parkingut dhe Rampes ne Berzovice	

GQ 0 0 100,000 100,000 0 0 0 100,000

0560 213178-2341453 19170 04.2023-08.2024 Stegu I bicikletave nga Patrikana ne Pejë deri te tuneli I pare ne 5 kilometer 	

GQ 0 0 200,000 200,000 200,000 0 0 400,000

0560 213178-2341455 19171 03.2023-10.2025 Rregullimi i shtratit (Bifukacioni) te lumit Nerodime ne Ferizaj 	

GQ 0 0 100,000 100,000 50,000 0 0 150,000

0560 213178-2343620 19218 03.2023-12.2023 Ndërtimi i objektit (Zyreve) në Parkun Kombëtar "Bjeshkët e Nemuna"

GQ 0 0 100,000 100,000 0 0 0 100,000

0560 213178-2343622 19219 03.2023-12.2023 Renovimi I Objekteve  te AMMK-së

GQ 0 0 100,000 100,000 0 0 0 100,000

Totali( GQ ) - Agjencioni i  Mbrojtjes së  Mjedisit 357,715 310,000 760,000 1,070,000 690,000 530,000 0 2,647,715

Totali - Agjencioni i  Mbrojtjes së  Mjedisit 357,715 310,000 760,000 1,070,000 690,000 530,000 0 2,647,715

Totali ( GQ ) - Agjencioni për Mbrojtjen e Mjedisit 357,715 310,000 760,000 1,070,000 690,000 530,000 0 2,647,715

Totali - Agjencioni për Mbrojtjen e Mjedisit 357,715 310,000 760,000 1,070,000 690,000 530,000 0 2,647,715

213179 - Agjensia e Kadastrave të Kosovës

60100 - Shërbimet e Kadastrave

0133 210137-2035590 18750 03.2020-12.2023 Rrjeti i nivelimit dhe sistemi referent i lartesive

GQ 0 200,000 0 200,000 200,000 0 0 400,000

0620 210138-1420403 14585 03.2014-12.2024 Zgjerimi i Intranetit te AKK-se  me module te reja

GQ 7,900 25,000 0 25,000 5,000 5,000 0 42,900

0133 213179-2239665 18975 03.2022-12.2023 Ngritja 3D e objekteve

GQ 0 100,000 0 100,000 300,000 0 0 400,000
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0133 213179-2341404 19136 03.2023-12.2025 Avancimi i infrastrukturës së TI-së (HW+SW)

GQ 0 0 10,000 10,000 10,000 50,000 0 70,000

Totali( GQ ) - Shërbimet e Kadastrave 7,900 325,000 10,000 335,000 515,000 55,000 0 912,900

Totali - Shërbimet e Kadastrave 7,900 325,000 10,000 335,000 515,000 55,000 0 912,900

Totali ( GQ ) - Agjensia e Kadastrave të Kosovës 7,900 325,000 10,000 335,000 515,000 55,000 0 912,900

Totali - Agjensia e Kadastrave të Kosovës 7,900 325,000 10,000 335,000 515,000 55,000 0 912,900

213181 - Instituti i Planifikimit Hapësinor

60900 - Instituti i Planifikimit Hapë sinor

0160 213181-2239700 18986 03.2022-11.2024 Zhvillimi dhe funfsionalizimi i bazës së të dhënave për planifikim hapësinor

GQ 33,300 200,000 0 200,000 200,000 0 0 433,300

0550 213181-2343608 19209 02.2023-05.2023 Blerja e Dronit me paisje të tjera shtesë

GQ 0 0 50,000 50,000 0 0 0 50,000

Totali ( GQ ) - Instituti i Planifikimit Hapë sinor 33,300 200,000 50,000 250,000 200,000 0 0 483,300

Totali - Instituti i Planifikimit Hapësinor 33,300 200,000 50,000 250,000 200,000 0 0 483,300

Totali ( GQ ) - Instituti i Planifikimit Hapësinor 33,300 200,000 50,000 250,000 200,000 0 0 483,300

Totali - Instituti i Planifikimit Hapësinor 33,300 200,000 50,000 250,000 200,000 0 0 483,300

Totali ( GQ ) - Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapësinor dhe Infrastrukturës 710,280,679 145,840,044 11,020,000 156,860,044 132,327,326 132,327,596 0 1,131,795,646

Totali ( FH ) - Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapësinor dhe Infrastrukturës 25,957,623 21,000,000 0 21,000,000 5,500,000 0 0 52,457,623

Totali - Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapësinor dhe Infrastrukturës 736,238,302 166,840,044 11,020,000 177,860,044 137,827,326 132,327,596 0 1,184,253,269

206000 - Ministria e Shëndetësisë

206086 - Shërbimet e Kujdesit Parësor Shëndetësor

71000 - Zhvillimi i Resurseve Njerë zore në  KPSH

0721 206086-1627655 14545 01.2016-12.2023 Paisje të tjera mjekësore për QKMF

GQ 415,138 100,000 0 100,000 0 0 0 515,138

0721 206086-2139598 18945 07.2021-12.2025 Ndërtimi i QKMF-së Ferizaj

GQ 0 510,000 0 510,000 800,000 1,200,000 0 2,510,000
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0721 206086-2139600 18946 07.2021-12.2025 Ndërtimi i QKMF Istog

GQ 0 500,000 0 500,000 800,000 1,200,000 0 2,500,000

0721 206086-2139602 18947 09.2021-12.2025 Ndërtimi i QKMF Drenas

GQ 0 810,000 0 810,000 1,000,000 300,000 0 2,110,000

0721 206086-2343576 19187 01.2023-12.2024 NDËRTIMI QKMF SHTIME

GQ 0 0 500,000 500,000 750,000 0 0 1,250,000

Totali( GQ ) - Zhvillimi i Resurseve Njerë zore në  KPSH 415,138 1,920,000 500,000 2,420,000 3,350,000 2,700,000 0 8,885,138

Totali - Zhvillimi i Resurseve Njerë zore në  KPSH 415,138 1,920,000 500,000 2,420,000 3,350,000 2,700,000 0 8,885,138

Totali ( GQ ) - Shërbimet e Kujdesit Parësor Shëndetësor 415,138 1,920,000 500,000 2,420,000 3,350,000 2,700,000 0 8,885,138

Totali - Shërbimet e Kujdesit Parësor Shëndetësor 415,138 1,920,000 500,000 2,420,000 3,350,000 2,700,000 0 8,885,138

206087 - Programet Mbështetëse të Sistemit Shëndetësor

71100 - Programet e Shë ndetit Publik

0711 206087-1932978 18541 02.2019-12.2025 Pajisje mjekesore per departamentin e mikrobiologjise dhe laboratoret testuese

GQ 986,618 300,000 0 300,000 200,000 100,000 0 1,586,618

Totali ( GQ ) - Programet e Shë ndetit Publik 986,618 300,000 0 300,000 200,000 100,000 0 1,586,618

Totali - Programet e Shëndetit Publik 986,618 300,000 0 300,000 200,000 100,000 0 1,586,618

71700 - Shë rbimi Profesional I Transfuzionit të  Gjakut

0732 206086-1213995 13058 01.2012-12.2025 Inventar medicional dhe administrativ

GQ 278,764 50,000 0 50,000 55,000 45,000 0 428,764

0722 206087-1932964 18015 01.2019-12.2025 Kontrolla e cilësisë dhe sigurisë së gjakut

GQ 394,966 150,000 0 150,000 150,000 150,000 0 844,966

0721 206087-2341298 19100 01.2023-12.2025 Inkuadrimi i 7 Qendrave të Transfuzionit Regjionale në sistemin informativ të QKKTGJ3

GQ 0 0 150,000 150,000 30,000 20,000 0 200,000

0133 206087-2341308 19102 01.2023-12.2023 Renovimi i Qendrës së Transfuzionit Gjilan 

GQ 0 0 202,500 202,500 0 0 0 202,500
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0721 206087-2341309 19103 01.2023-12.2023 Renovimi i Qendrës të Transfuzionit në Prizren

GQ 0 0 47,500 47,500 0 0 0 47,500

Totali ( GQ ) - Shë rbimi Profesional I Transfuzionit të  Gjakut 673,729 200,000 400,000 600,000 235,000 215,000 0 1,723,729

Totali - Shërbimi Profesional I Transfuzionit të Gjakut 673,729 200,000 400,000 600,000 235,000 215,000 0 1,723,729

72000 - Rregullimi i Sektorit Farmaceutik

0133 206087-2341306 19101 01.2023-12.2025 Pajisje mjekësorë (AKPPM)

GQ 0 0 50,000 50,000 50,000 30,000 0 130,000

Totali ( GQ ) - Rregullimi i Sektorit Farmaceutik 0 0 50,000 50,000 50,000 30,000 0 130,000

Totali - Rregullimi i Sektorit Farmaceutik 0 0 50,000 50,000 50,000 30,000 0 130,000

72100 - Programet Tjera

0721 206085-1320962 13846 08.2013-12.2025 Ndertimi i Objektit te Spitalit ne Ferizaj

GQ 1,773,771 645,000 0 645,000 4,650,000 9,000,000 0 16,068,771

0750 206086-1112081 10997 01.2011-12.2025 Zhvillimi i SISH-it

GQ 10,262,901 950,000 0 950,000 890,000 1,500,000 0 13,602,901

0721 206086-1213988 13062 02.2020-12.2025 Autoambulancat dhe automjetet tjera te nevojshme

GQ 1,224,290 550,000 0 550,000 270,000 200,000 0 2,244,290

0760 206086-1213990 13063 02.2012-12.2025 Participimi i MSh ne projekte

GQ 2,926,022 8,000 0 8,000 8,000 8,000 0 2,950,022

0722 206087-1932987 18544 01.2019-12.2023 Furnizim me pajisje te ndryshme te TI

GQ 0 20,000 0 20,000 0 0 0 20,000

0111 206087-2240920 19046 01.2022-06.2023 Përfundimi Spitalit të Pediatrisë në Mitrovicë

GQ 0 500,000 0 500,000 0 0 0 500,000

0721 206087-2341364 19108 01.2023-12.2024 Paisje speciale shendetsore mbi 1000 euroo

GQ 0 0 2,000,000 2,000,000 800,000 0 0 2,800,000

Totali ( GQ ) - Programet Tjera 16,186,984 2,673,000 2,000,000 4,673,000 6,618,000 10,708,000 0 38,185,984
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Totali - Sistemi I Informimit Shëndetësor 16,186,984 2,673,000 2,000,000 4,673,000 6,618,000 10,708,000 0 38,185,984

72600 - Departamenti Shë ndetë sor I Burgjeve

0721 206087-1832790 15744 02.2018-12.2025 Sherbimi shendetesor i burgjeve kapitale paisje

GQ 177,178 50,000 0 50,000 50,000 50,000 0 327,178

Totali( GQ ) - Departamenti Shë ndetë sor I Burgjeve 177,178 50,000 0 50,000 50,000 50,000 0 327,178

Totali - Departamenti Shë ndetë sor I Burgjeve 177,178 50,000 0 50,000 50,000 50,000 0 327,178

Totali ( GQ ) - Programet Mbështetëse të Sistemit Shëndetësor 18,024,510 3,223,000 2,450,000 5,673,000 7,153,000 11,103,000 0 41,953,510

Totali - Programet Mbështetëse të Sistemit Shëndetësor 18,024,510 3,223,000 2,450,000 5,673,000 7,153,000 11,103,000 0 41,953,510

206095 - Institucionet

717509 - Instituti Special në Shtime

1090 206086-2343575 19186 01.2023-12.2025 NDËRTIMI I INSTITUCIONIT TË SHTIMES

GQ 0 0 1,000,000 1,000,000 3,000,000 4,000,000 0 8,000,000

1090 209121-119819 12169 01.2011-12.2023 Renovimi i objekteve egzistuese ISSH dhe SHP

GQ 801,253 100,000 0 100,000 0 0 0 901,253

Totali( GQ ) - Instituti Special në Shtime 801,253 100,000 1,000,000 1,100,000 3,000,000 4,000,000 0 8,901,253

Totali - Instituti Special në Shtime 801,253 100,000 1,000,000 1,100,000 3,000,000 4,000,000 0 8,901,253

Totali ( GQ ) - Institucionet 801,253 100,000 1,000,000 1,100,000 3,000,000 4,000,000 0 8,901,253

Totali - Institucionet 801,253 100,000 1,000,000 1,100,000 3,000,000 4,000,000 0 8,901,253

206155 - Sherbimete e Administratese Qendrore

11306 - Administrata Qendrore e Ministrisë  së  Shë ndetë sisë 

0721 206086-1423004 14123 01.2014-12.2025 Faza e I- re e ndertimit te Qend. Emergjente- QKUK

GQ 4,711,361 4,400,000 0 4,400,000 9,000,000 2,600,000 0 20,711,361

Totali ( GQ ) - Administrata Qendrore e Ministrisë  së  Shë ndetë sisë 4,711,361 4,400,000 0 4,400,000 9,000,000 2,600,000 0 20,711,361

Totali - Administrata Qendrore e Ministrisë së Shëndetësisë 4,711,361 4,400,000 0 4,400,000 9,000,000 2,600,000 0 20,711,361

Totali ( GQ ) - Sherbimete e Administratese Qendrore 4,711,361 4,400,000 0 4,400,000 9,000,000 2,600,000 0 20,711,361
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Totali - Sherbimete e Administratese Qendrore 4,711,361 4,400,000 0 4,400,000 9,000,000 2,600,000 0 20,711,361

Totali ( GQ ) - Ministria e Shëndetësisë 23,952,261 9,643,000 3,950,000 13,593,000 22,503,000 20,403,000 0 80,451,261

Totali - Ministria e Shëndetësisë 23,952,261 9,643,000 3,950,000 13,593,000 22,503,000 20,403,000 0 80,451,261

207000 - Ministria e Kulturës, Rinisë dhe Sporteve

207100 - Sportet

80200 - Arritjet Sportive

0810 207100-1113579 12425 01.2011-11.2024 Renovimi i poligoneve sportive shkollore

GQ 1,016,934 100,000 0 100,000 100,000 100,000 0 1,316,934

0810 207100-119451 12423 06.2009-06.2025 Renovimi i palestrave ekzistuese sportive ne qendrat regjionale

GQ 1,510,911 400,000 0 400,000 1,000,000 2,000,000 0 4,910,911

0810 207100-119468 12424 05.2011-10.2025 Rinovimi i Stadiumeve ekzistuese te Futbollit ne qendrat regjionale

GQ 3,308,058 200,000 0 200,000 1,000,000 1,500,000 0 6,008,058

0810 207100-1213627 13454 03.2014-12.2024 Palestra sportive ne Viti

GQ 671,148 200,000 0 200,000 1,000 1,000 0 873,148

0810 207100-1217590 13391 07.2012-11.2025 Renovimi i Statiumit ,,Adem Jashari"Mitrovice

GQ 4,059,195 537,500 0 537,500 54,000 54,000 0 4,704,695

0810 207100-1317696 13455 02.2014-12.2025 Ndertim i shtigjeve te atletikes ne stadiumet regjionale

GQ 495,599 100,000 0 100,000 400,000 0 0 995,599

0810 207100-1423126 14163 02.2014-12.2024 Ndertimi i Palestres Sportive ne Dragash

GQ 566,396 300,000 0 300,000 1,000 1,000 0 868,396

0810 207100-1523405 14225 02.2015-12.2024 Ndertimi i Kompleksit te Tenisit ne Komunen e Gjakoves

GQ 247,555 0 0 0 1,000 1,000 0 249,555

0810 207100-1523406 14306 03.2015-12.2025 Ndertimi i Fushave te Tenisit ne Komuna te Ndryshme

GQ 161,295 300,000 0 300,000 400,000 400,000 0 1,261,295

0810 207100-1626322 14550 03.2016-12.2025 Palestra Sportive në Zhegër të Gjilanit

GQ 427,419 250,000 0 250,000 0 0 0 677,419
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0810 207100-1626326 14552 03.2016-11.2025 Renovimi i Stadiumit te Qytetit ne Gjilan

GQ 1,710,830 1,000,000 0 1,000,000 1,000,000 1,000,000 0 4,710,830

0810 207100-1626329 14553 04.2016-11.2025 Ndërtimi i Stadiumit të Qytetit në Pejë

GQ 445,969 200,000 0 200,000 100,000 0 0 745,969

0810 207100-1730220 15105 03.2017-12.2025 Ndërtimi i Qendrës Nacionale të Xhudos,Pejë

GQ 369,506 600,000 0 600,000 2,500,000 1,500,000 0 4,969,506

0810 207100-1830738 15613 05.2018-12.2024 Stadiumi i Qytetit ne Lipjan

GQ 479,108 100,000 0 100,000 0 0 0 579,108

0810 207100-1832690 15662 03.2018-12.2024 Stadiumi Përparim Thaqi, Prizren

GQ 426,665 200,000 0 200,000 0 0 0 626,665

0810 207100-1832864 15772 03.2018-12.2024 Ndërtimi i sallës sportive Greme-Ferizaj

GQ 755,936 300,000 0 300,000 0 0 0 1,055,936

0810 207100-1935213 18309 03.2019-12.2025 Fushat ndihmëse

GQ 589,857 600,000 0 600,000 1,000,000 1,000,000 0 3,189,857

0810 207100-1935498 18450 03.2019-11.2024 Renovimi i Stadiumit të Qytetit në Gjakovë

GQ 260,799 500,000 0 500,000 600,000 0 0 1,360,799

0810 207100-2035958 18686 03.2019-12.2023 Rivitalizimi i Stadiumit në Pozheran, Viti

GQ 232,834 100,000 0 100,000 1,000 0 0 333,834

0810 207100-2037516 18754 04.2020-12.2024 Palestra Sportive në Lipjan

GQ 237,549 250,000 0 250,000 250,000 0 0 737,549

0810 207100-2037518 18756 04.2020-05.2025 Rekuizita sportive

GQ 113,388 750,000 0 750,000 750,000 1,000,000 0 2,613,388

0810 207100-2239741 18997 06.2022-12.2026 Renovimi i Pallatit të Rinisë

GQ 0 200,000 0 200,000 500,000 2,500,000 0 3,200,000

0810 207100-2240897 19047 01.2022-01.2025 Ndërtimi i stadiumit të qytetit në Ferizaj

GQ 0 200,000 0 200,000 1,000 1,000 0 202,000
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0810 207100-2240900 19048 01.2022-10.2025 Ndërtimi i Palestrës Sportive në Podujevë

GQ 0 400,000 0 400,000 500,000 1,100,000 0 2,000,000

0810 207100-2343645 19235 02.2023-10.2025 Shtegu i Atletikes Kamenice

GQ 0 0 300,000 300,000 200,000 200,000 0 700,000

0810 207100-2343647 19236 02.2023-09.2025 Poligoni i shigjetarisë në Drenas

GQ 0 0 100,000 100,000 0 300,000 0 400,000

0810 207100-2343648 19237 03.2023-11.2025 Shtëpia e shahut në Prishtinë

GQ 0 0 300,000 300,000 500,000 500,000 0 1,300,000

0810 207100-2343649 19238 02.2023-10.2025 Stadiumi Fadil Vokrri në Prishtinë

GQ 0 0 500,000 500,000 0 2,000,000 0 2,500,000

0810 207100-2343650 19239 01.2023-10.2025 Doxhot në qendrat regjionale - Doxho në Prizren

GQ 0 0 100,000 100,000 0 400,000 0 500,000

0810 207100-2343651 19240 02.2023-09.2025 Ndertimi i terreneve te hapura sportive në Gjilan

GQ 0 0 100,000 100,000 100,000 0 0 200,000

0810 207100-2343652 19241 01.2023-11.2025 Parku sportiv në Gjilan

GQ 0 0 200,000 200,000 0 600,000 0 800,000

0810 207100-2343653 19242 02.2023-10.2025 Doxhot në qendrat regjionale - Doxho në Mitrovicë

GQ 0 0 100,000 100,000 0 400,000 0 500,000

0810 207100-2343654 19243 02.2023-06.2024 Ndërtimi i sallës së mbyllur në fshatin Mogillë, Kllokot

GQ 0 0 180,000 180,000 1,000 0 0 181,000

0810 207100-2343655 19244 02.2023-10.2025 Palestra e gjmnastikës në Fushe Kosove

GQ 0 0 100,000 100,000 0 300,000 0 400,000

0810 207100-2343657 19245 02.2023-10.2025 Ndertimi i stadiumit ne Hogosht, Kamenice

GQ 0 0 100,000 100,000 1,000,000 500,000 0 1,600,000

Totali( GQ ) - Arritjet Sportive 18,086,950 7,787,500 2,080,000 9,867,500 11,960,000 17,358,000 0 57,272,450

Programi i Investimeve Publike | www.pip-ks.org Faqe 38 / 98



Data: 20.12.2022 14:29
Republika e Kosovës | Republika Kosova | Republic of Kosova

Qeveria e Kosovës | Kosova Vlada | Government of Kosova
Ministria e Financave, Punes dhe Transfereve | Ministarstvo za Financija, Rad i Transfere | Ministry of Finance, Labor and Transfers 

Buxheti i Kosovës për vitin 2023
Tabela 3.2 Projektet Kapitale për Nivelin Qendror

Organizata Buxhetore - Programi - Nën-Programi Aprovuar per vitin 2023 Vlerësuara për  

Kodi

Funk
Kodi i Prop

Kodi

Proj

Data e Fillimit

dhe Mbarimit
Emri i Projektit

Burimet

E Fin.

Shpenz der më

2022

Vazhdim

nga 2022

Të reja

për 2023
Totali   2023 Vitin 2024 Vitin 2025 Vitin >2026

Vlera Totale

Projektit

             1  2  3  4=2+3  5  6  7  8=1+4+5+6+7 

Totali - Arritjet Sportive 18,086,950 7,787,500 2,080,000 9,867,500 11,960,000 17,358,000 0 57,272,450

Totali ( GQ ) - Sportet 18,086,950 7,787,500 2,080,000 9,867,500 11,960,000 17,358,000 0 57,272,450

Totali - Sportet 18,086,950 7,787,500 2,080,000 9,867,500 11,960,000 17,358,000 0 57,272,450

207101 - Kultura

80300 - Pë rkrahja Institucionale pë r Kulturë n

0820 207101-072235 06097 03.2013-12.2025 Objekti Teater dhe Oper Dr.Ibrahim Rugova

GQ 856,530 2,500,000 0 2,500,000 0 0 0 3,356,530

0820 207101-1213650 13073 03.2013-10.2025 Muzeu i Artit Bashkekohor

GQ 10,000 10,000 0 10,000 1,000,000 2,000,000 0 3,020,000

0820 207101-1626083 14560 6-12.2025 Renovimi i Teatrit Kombetar

GQ 63,186 400,000 0 400,000 2,000,000 0 0 2,463,186

0820 207101-1628001 14803 02.2016-12.2025 Qendra e Kulturës në Rogovë të Hasit, Gjakovë

GQ 813,829 30,000 0 30,000 0 0 0 843,829

0820 207101-1730444 15382 02.2017-09.2025 Ndërtimi i shtëpisë së Kulturës Ukë Bytyqi në Suharekë

GQ 413,273 500,000 0 500,000 800,000 800,000 0 2,513,273

0820 207101-1935299 18372 03.2019-12.2025 Arkivi i Qytetit në Shtime

GQ 71,114 250,000 0 250,000 0 0 0 321,114

0820 207101-1935476 18455 03.2019-10.2025 Renovimi i objekteve kulturore

GQ 17,248 300,000 0 300,000 1,600,000 1,700,000 0 3,617,248

0820 207101-2037521 18759 03.2020-03.2025 Renovimi i sallës në Shtëpinë e Kulturës Jusuf Gërvalla, Deçan

GQ 0 19,000 0 19,000 0 0 0 19,000

0820 207101-2037524 18762 05.2020-05.2024 Shtëpia e Kulturës në Drenoc, Deçan

GQ 43,788 18,000 0 18,000 0 0 0 61,788

0820 207101-2239706 18988 04.2022-12.2025 Renovimi i Galerisë së MKRS-së

GQ 0 50,000 0 50,000 0 0 0 50,000
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0820 207101-2239708 18990 06.2022-10.2025 Renovimi i Galerisë Kombëtare

GQ 0 60,000 0 60,000 800,000 0 0 860,000

0820 207101-2239715 18992 05.2022-10.2025 Përmirësimi i qasjes në objektet e kulturës për personat me nevoja të veçanta

GQ 0 100,000 0 100,000 100,000 100,000 0 300,000

0820 207101-2343658 19246 05.2023-11.2025 Qendra Kulturore e Runikut

GQ 0 0 50,000 50,000 200,000 300,000 0 550,000

Totali ( GQ ) - Pë rkrahja Institucionale pë r Kulturë n 2,288,967 4,237,000 50,000 4,287,000 6,500,000 4,900,000 0 17,975,967

Totali - Përkrahja Institucionale për Kulturën 2,288,967 4,237,000 50,000 4,287,000 6,500,000 4,900,000 0 17,975,967

90900 - Biblioteka Kombë tare

0820 207101-1523415 14227 01.2015-12.2025 Renovimi i Biblotekes Kombetare te Kosoves

GQ 482,108 300,000 0 300,000 100,000 2,000,000 0 2,882,108

0820 207101-2341456 19172 01.2023-01.2025 Biblioteka Digjitale

GQ 0 0 120,000 120,000 0 0 0 120,000

0820 207101-2341457 19173 01.2023-12.2025 Krijimi i rrjetit bibliotekar në Kosovë

GQ 0 0 80,000 80,000 0 0 0 80,000

Totali( GQ ) - Biblioteka Kombë tare 482,108 300,000 200,000 500,000 100,000 2,000,000 0 3,082,108

Totali - Biblioteka Kombë tare 482,108 300,000 200,000 500,000 100,000 2,000,000 0 3,082,108

Totali ( GQ ) - Kultura 2,771,074 4,537,000 250,000 4,787,000 6,600,000 6,900,000 0 21,058,074

Totali - Kultura 2,771,074 4,537,000 250,000 4,787,000 6,600,000 6,900,000 0 21,058,074

207102 - Rinia

80700 - Përkrahja e Rinisë

0820 207102-1626341 14564 03.2018-04.2024 Qendra Rinore në Podujevë

GQ 35,754 100,000 0 100,000 500,000 500,000 0 1,135,754

0820 207102-1933262 18204 03.2020-12.2022 Qendra Rinore në Deçan

GQ 145,000 220,000 0 220,000 0 0 0 365,000
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0820 207102-1935300 18373 04.2019-12.2025 Qendra multifunksionale në Ferizaj

GQ 730,011 700,000 0 700,000 0 0 0 1,430,011

0860 207102-2239748 19000 05.2022-12.2025 Qendra e Rehabilitimit për të Rinjë

GQ 0 10,000 0 10,000 0 1,000 0 11,000

0860 207102-2239749 19001 06.2022-11.2025 Ndërtimi i hapësirës TIA-Teknologji, Inovacion dhe Arte

GQ 0 50,000 0 50,000 50,000 50,000 0 150,000

Totali( GQ ) - Përkrahja e Rinisë 910,765 1,080,000 0 1,080,000 550,000 551,000 0 3,091,765

Totali - Përkrahja e Rinisë 910,765 1,080,000 0 1,080,000 550,000 551,000 0 3,091,765

Totali ( GQ ) - Rinia 910,765 1,080,000 0 1,080,000 550,000 551,000 0 3,091,765

Totali - Rinia 910,765 1,080,000 0 1,080,000 550,000 551,000 0 3,091,765

207103 - Trashëgimia Kulturore

81500 - Mbrojtja, Ruajtja e Trashë gimisë  Kulturore

0820 207101-1213637 12688 03.2012-11.2025 Masat Preventive, intervenime emergjente

GQ 2,100,230 2,500,000 0 2,500,000 100,000 100,000 0 4,800,230

0820 207101-1730432 15381 02.2017-12.2024 Qendra kulturore hebraike në Prizren

GQ 0 350,000 0 350,000 150,000 0 0 500,000

0820 207103-1317721 13461 03.2014-03.2024 Konservimi dhe restaurimi i Shtepise se Xhafer Deves

GQ 142,996 300,000 0 300,000 100,000 100,000 0 642,996

0820 207103-1523412 14234 02.2015-12.2023 Konservimi dhe restaurimi i Shtepise se Hynilereve ne Prishtine

GQ 0 300,000 0 300,000 50,000 0 0 350,000

0820 207103-1626368 14572 03.2016-11.2025 Përfundimi i punimeve në kishat ortodokse

GQ 24,000 100,000 0 100,000 100,000 100,000 0 324,000

0820 207103-1728307 15111 03.2017-12.2025 Qendra Historike e Prizrenit

GQ 425,524 400,000 0 400,000 1,000,000 500,000 0 2,325,524

0820 207103-1728308 15112 03.2017-12.2025 Kompleksi Etnologjik "Emin Gjiku"

GQ 188,479 300,000 0 300,000 200,000 200,000 0 888,479
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0820 207103-1728316 15511 03.2017-12.2023 Kulla e Sheremetit në Pejë

GQ 76,632 50,000 0 50,000 0 0 0 126,632

0820 207103-1728317 15512 04.2017-12.2021 Shtëpija e familjes Koruglu në Mitrovicë

GQ 0 20,000 0 20,000 50,000 50,000 0 120,000

0820 207103-1830750 15624 03.2018-05.2021 Shtepia e Herticeve ne Prishtine

GQ 0 30,000 0 30,000 0 1,000 0 31,000

0820 207103-1830751 15625 03.2018-12.2025 Qendra Historike e Prishtines

GQ 0 100,000 0 100,000 200,000 200,000 0 500,000

0820 207103-1830752 15626 04.2018-12.2025 Qarshia e Gjakoves

GQ 30,376 100,000 0 100,000 100,000 0 0 230,376

0820 207103-1830753 15627 03.2018-12.2021 Kompleksi Rexhep Malaj ne Kamenice

GQ 93,181 38,000 0 38,000 0 0 0 131,181

0820 207103-1830755 15629 03.2018-12.2025 Rezidenca Ibrahim Rugova

GQ 0 100,000 0 100,000 0 0 0 100,000

0820 207103-1830757 15631 04.2018-12.2025 Fshati Hoqe e Madhe

GQ 0 50,000 0 50,000 100,000 50,000 0 200,000

0820 207103-1830758 15632 03.2018-12.2025 Fshati Zym

GQ 0 20,000 0 20,000 100,000 0 0 120,000

0820 207103-1832707 15677 04.2018-12.2023 Shtepia tradicionale Ryshyt Kepuska, Gjakove

GQ 25,848 11,000 0 11,000 0 0 0 36,848

0820 207103-1832712 15682 03.2018-12.2025 Lagja e Hajdineve ne Terziaj, Gjilan

GQ 0 160,000 0 160,000 120,000 100,000 0 380,000

0820 207103-1832713 15683 03.2018-12.2023 Shtepia e Nimon Ferizit, Gjakove

GQ 0 20,000 0 20,000 100,000 0 0 120,000

0820 207103-1832714 15684 03.2018-10.2023 Kulla e Ethem Godenit, Rogove

GQ 0 30,000 0 30,000 0 0 0 30,000
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0820 207103-1832715 15685 04.2018-12.2023 Kulla e Zeqe Rame Sadrise, Brovine

GQ 0 40,000 0 40,000 0 0 0 40,000

0820 207103-1832717 15687 03.2018-12.2025 Shenjezimi i Trashegimise Kulturore

GQ 0 200,000 0 200,000 100,000 0 0 300,000

0820 207103-1832778 15524 03.2018-12.2025 Kisha Katolike ne Ferizaj

GQ 0 300,000 0 300,000 150,000 0 0 450,000

0820 207103-1832868 15777 03.2018-12.2023 Ndërtimi i Kullës të Shaban Manxhollit në fshatin Mikushnicë, Skenderaj

GQ 15,000 100,000 0 100,000 0 0 0 115,000

0820 207103-1933278 18215 1-07.2022 Muzeu Etnografik në Gjakovë

GQ 31,426 30,000 0 30,000 0 0 0 61,426

0820 207103-1933283 18219 03.2019-12.2023 Kulla e Familjes Geci

GQ 0 20,000 0 20,000 100,000 0 0 120,000

0820 207103-1935262 18347 04.2019-10.2025 Renovimi i depove të Muzeut të Kosoves 

GQ 29,925 362,000 0 362,000 200,000 0 0 591,925

0820 207103-1935491 18463 02.2019-11.2022 Ndërtimi i Kullës Muze i Heroit të Kombit Basri Canolli Shpendi në fshatin Marecë

GQ 30,646 100,000 0 100,000 0 0 0 130,646

0820 207103-2037467 18550 03.2020-11.2023 Kulla e Sylejman Vokshit, Gjakovë

GQ 15,970 150,000 0 150,000 0 0 0 165,970

0820 207103-2037527 18765 05.2020-11.2023 Shtëpi banimi Kurtesh Sylejmani, Prishtinë

GQ 31,087 350,000 0 350,000 0 0 0 381,087

0820 207103-2037529 18767 06.2020-05.2023 Shtëpi banimi Salih Safqi, Prishtinë

GQ 22,190 350,000 0 350,000 0 0 0 372,190

0820 207103-2037530 18768 04.2019-05.2025 Revitalizimi i rruges Marin Barleti, Prizren

GQ 367,720 500,000 0 500,000 500,000 0 0 1,367,720

0820 207103-2037531 18769 05.2020-11.2025 Revitalizimi i Qytetit të Vjetër të Janjevës, Lipjan

GQ 874,773 650,000 0 650,000 0 0 0 1,524,773
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0820 207103-2037542 18774 06.2020-12.2023 Kulla e Adem Qerim Osdautaj

GQ 0 50,000 0 50,000 0 0 0 50,000

0820 207103-2137759 15922 05.2021-09.2023 Kulla e Brashor Prenk Gegës në Gjurakocë, Istog

GQ 0 20,000 0 20,000 150,000 0 0 170,000

0820 207103-2137766 15924 06.2021-09.2025 Ateleja e punës - Sektori i Arkitekturës, Ndërtesa e IKMM-së

GQ 0 50,000 0 50,000 200,000 200,000 0 450,000

0820 207103-2139256 18866 02.2021-12.2025 Ndërtesa e Ish Burgut, Prishtinë

GQ 19,054 50,000 0 50,000 350,000 100,000 0 519,054

0820 207103-2139550 15925 07.2021-11.2021 Hani i Haraqisë, Gjakovë

GQ 78,356 10,000 0 10,000 0 0 0 88,356

0820 207103-2139552 15926 07.2021-09.2023 Restaurimi i ish-gjimnazit të vjetër Ismail Qemajli, Ferizaj

GQ 0 200,000 0 200,000 150,000 0 0 350,000

0820 207103-2239720 18993 02.2022-11.2024 Muzeu i Filigranit në Prizren

GQ 0 100,000 0 100,000 300,000 0 0 400,000

0820 207103-2239735 18994 01.2022-12.2023 Hamami i Qytetit, Mitrovicë

GQ 80,000 130,000 0 130,000 0 0 0 210,000

0820 207103-2239737 18995 02.2022-12.2024 Hamami i Gazi Mehmet Pashës, Prizren

GQ 17,250 320,000 0 320,000 130,000 0 0 467,250

0820 207103-2239739 18996 01.2022-11.2025 Ekspozita e përhershme në Kompleksin e Lidhjes Shqiptare të Prizrenit

GQ 0 100,000 0 100,000 100,000 0 0 200,000

0820 207103-2239744 18999 06.2022-12.2024 Ekspozitat e përhershme në kompleksin e Kullave Isa Boletini / Boletin

GQ 0 100,000 0 100,000 100,000 0 0 200,000

0810 207103-2240902 19049 01.2022-01.2024 Restaurimi i xhamisë së Çokut-Junik, faza I

GQ 0 60,000 0 60,000 200,000 100,000 0 360,000

0820 207103-2240904 19050 03.2022-10.2023 Konservimi dhe rivitalizimi i xhamisë së djegur të fshatit Orllan-Podujevë 

GQ 0 20,000 0 20,000 100,000 0 0 120,000
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0820 207103-2240905 19051 01.2022-10.2024 Xhamia e Mazhiqit

GQ 42,457 50,000 0 50,000 300,000 0 0 392,457

0820 207103-2240906 19052 02.2022-07.2024 Restaurimi i "Xhamisë së Madhe" Ferizaj

GQ 0 250,000 0 250,000 100,000 0 0 350,000

0820 207103-2240907 19053 03.2022-10.2023 Konservimi dhe rivitalizimi i xhamisë së djegur "Mulla Ilaz Broja" në fshatin Burojë- Skenderaj

GQ 0 20,000 0 20,000 100,000 0 0 120,000

0820 207103-2240910 19054 01.2022-01.2023 Projekti dhe restaurimi çlirues i xhamisë "Suudi Efendi"

GQ 0 30,000 0 30,000 200,000 100,000 0 330,000

0820 207103-2240914 19056 01.2022-12.2025 Rivitalizimi i Qytetit te Vjeter te Trepces

GQ 0 100,000 0 100,000 200,000 100,000 0 400,000

0820 207103-2241136 15976 02.2022-06.2022 Kulla e Sylë Tahirsylaj

GQ 89,836 10,000 0 10,000 0 0 0 99,836

0820 207103-2241142 15983 02.2022-06.2022 Kisha Katolike Sase

GQ 10,247 7,500 0 7,500 0 0 0 17,747

0820 207103-2241143 15984 02.2022-06.2022 Shtëpia e Islam Shipolit

GQ 58,467 10,000 0 10,000 0 0 0 68,467

0820 207103-2241144 15986 02.2022-06.2022 Kulla e Gani Sejdiut

GQ 13,685 7,000 0 7,000 0 0 0 20,685

0820 207103-2341549 19176 03.2023-10.2025 Qendra Kombetare per Trashegimi Kulturore (ish kazerma  ne Prizren)

GQ 0 0 300,000 300,000 0 0 0 300,000

0820 207103-2343659 19247 02.2023-09.2025 Burgu i Gjurakocit

GQ 0 0 50,000 50,000 0 300,000 0 350,000

Totali( GQ ) - Mbrojtja, Ruajtja e Trashë gimisë  Kulturore 4,935,356 9,825,500 350,000 10,175,500 6,200,000 2,301,000 0 23,611,856

Totali - Mbrojtja, Ruajtja e Trashë gimisë  Kulturore 4,935,356 9,825,500 350,000 10,175,500 6,200,000 2,301,000 0 23,611,856

Totali ( GQ ) - Trashëgimia Kulturore 4,935,356 9,825,500 350,000 10,175,500 6,200,000 2,301,000 0 23,611,856
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Totali - Trashëgimia Kulturore 4,935,356 9,825,500 350,000 10,175,500 6,200,000 2,301,000 0 23,611,856

207105 - Agjencia Shtetërore e Arkivave e Kosovës

12500 - Agjencia Shtetë rore e Arkivave e Kosovë s

0820 104014-1213821 15501 08.2019-09.2024 Renovimi i Nderteses se Arkivit Shteteror te Kosoves

GQ 277,559 200,000 0 200,000 100,000 100,000 0 677,559

0133 104014-1728248 15921 08.2020-07.2025 Digjitalizimi i pasurisë arkivore

GQ 0 200,000 0 200,000 200,000 200,000 0 600,000

0133 207105-2137676 18923 04.2022-10.2024 Ndërtimi i ndërtesës së Arkivit Ndërkomunal Prizren.

GQ 0 300,000 0 300,000 1,000,000 1,000,000 0 2,300,000

0133 207105-2341399 19135 08.2022-10.2025 Ndërtimi i objektit të Arkivit Ndërkomunal Gjilan.

GQ 0 0 300,000 300,000 1,000,000 600,000 0 1,900,000

0133 207105-2341443 19163 11.2023-12.2025 Ndërtimi i objektit të Arkivit Ndërkomunal Mitrovicë

GQ 0 0 300,000 300,000 1,000,000 600,000 0 1,900,000

Totali( GQ ) - Agjencia Shtetë rore e Arkivave e Kosovë s 277,559 700,000 600,000 1,300,000 3,300,000 2,500,000 0 7,377,559

Totali - Agjencia Shtetë rore e Arkivave e Kosovë s 277,559 700,000 600,000 1,300,000 3,300,000 2,500,000 0 7,377,559

Totali ( GQ ) - Agjencia Shtetërore e Arkivave e Kosovës 277,559 700,000 600,000 1,300,000 3,300,000 2,500,000 0 7,377,559

Totali - Agjencia Shtetërore e Arkivave e Kosovës 277,559 700,000 600,000 1,300,000 3,300,000 2,500,000 0 7,377,559

207106 - Agjencioni për Menaxhimin e Komplekseve Memoriale të  Kosovës

27900 - Agjencioni për Menaxhimin e Komplekseve Memoriale të  Kosovë s

0820 207106-2343551 19178 03.2023-10.2023 Shtatorja e Rifat Mziut - Skenderaj

GQ 0 0 60,000 60,000 0 0 0 60,000

0820 207106-2343552 19179 04.2023-11.2024 Ngritja e Shtabit të Ranzës - Shtime

GQ 0 0 70,000 70,000 50,000 0 0 120,000

0820 207106-2343554 19180 04.2023-10.2023 Ndertimi i Lapidarit te Deshmoreve te UÇK-se - Mitrovice

GQ 0 0 65,000 65,000 0 0 0 65,000
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0820 207106-2343558 19181 04.2023-10.2024 Ndertimi i memorialit te Deshmoreve te Brigades 136 Rugova ne Pepaj - Rugove

GQ 0 0 10,000 10,000 60,000 0 0 70,000

0820 253010-1320999 13851 10.2019-12.2022 Kompleksi memorial ,,Adem Jashari " Perkaz- Skenderaj

GQ 1,842,028 100,000 0 100,000 460,000 505,000 0 2,907,028

0820 253040-1525682 14362 02.2015-08.2024 Vazhdimi i punimeve ne kompleksin memorial Beteja e Koshares

GQ 3,041,730 550,000 0 550,000 640,000 600,000 0 4,831,730

0820 253040-1525683 14363 02.2015-12.2022 Memoriali i Deshmoreve te UCK-se ne Penuhë

GQ 1,328,603 90,000 0 90,000 100,000 100,000 0 1,618,603

0820 253040-1625753 14645 01.2016-11.2025 Kompleksi Memorial "Masakra e Raçakut " Raçak  - Shtime

GQ 528,637 200,000 0 200,000 200,000 200,000 0 1,128,637

0820 253040-1625756 14647 01.2016-11.2022 Kompleksi Memorial "Varrezat e Dëshmorëve të UÇK-së" Marinë Skenderaj Faza e tretë

GQ 686,738 90,000 0 90,000 0 0 0 776,738

0820 253040-1625762 14649 01.2016-12.2028 Kompleksi Memorial ZIV "Shtabi i Përgjithshëm i UÇK-së Kleçkë dhe Divjakë" Malet e Berishës

GQ 2,108,797 465,000 0 465,000 1,000,000 2,000,000 0 5,573,797

0820 253040-1625763 14650 01.2016-12.2023 Kompleksi Memorial Ish Presidentit "Dr. Ibrahim Rugova" Velani Prishtinë

GQ 0 20,000 0 20,000 50,000 50,000 0 120,000

0820 253040-1625767 14652 01.2016-10.2025 Kompleksi Memorial " Shtabi i Pergjithshem i UÇK-se - Zona Operative e Dukagjinit"  Gllogjan - Deçan

GQ 1,815,205 1,000,000 0 1,000,000 1,000,000 500,000 0 4,315,205

0820 253040-1625769 14653 01.2016-11.2021 Kompleksi Memorial "Shtabi dhe Varrrezat e Dëshmorëve të i UÇK-se" Shqiponjë Gjakovë

GQ 127,820 50,000 0 50,000 0 0 0 177,820

0820 253040-1625841 14657 02.2020-12.2026 Projekri per Intervenime Emergjente ne Komplekse dhe Memoriale Vareza të Deshmoreve dhe Martirve - Kosovë

GQ 357,624 330,000 0 330,000 200,000 200,000 0 1,087,624

0820 253040-1628373 15044 07.2016-10.2023 Kompleksi Memoriale ,,27 Prilli" Meje, Gjakove 

GQ 822,381 100,000 0 100,000 0 0 0 922,381

0820 253040-1730452 15391 02.2017-11.2023 Kompleksi memorial Demë Ahmeti, Podujevë

GQ 270,000 100,000 0 100,000 100,000 100,000 0 570,000
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0820 253040-1730456 15395 02.2017-11.2023 Rregullimi dhe mirëmbajtja e sheshit Adem Jashari, Malishive 

GQ 129,003 100,000 0 100,000 100,000 0 0 329,003

0820 253040-1933065 18057 02.2019-11.2023 Kulla e Heroit "Fehmi Lladrovci" Gllanaselle Drenas

GQ 0 0 0 0 100,000 100,000 0 200,000

0150 253040-1935202 18299 05.2019-11.2024 Konzervimi i Shtëpisë ku është kryer Masakra në Poklek të Vjetër - Drenas

GQ 131,607 60,000 0 60,000 20,000 0 0 211,607

0133 253040-1935458 18534 03.2023-09.2023 Ngritjen e pllakese përkujtimore për daljen e pare publike të UÇK-së në Llaushë-Skenderajt

GQ 0 100,000 0 100,000 0 0 0 100,000

0560 253040-2035716 18610 02.2020-09.2020 Ndertimi i Shtatores se Veprimtarit Kombetar "Metush Krasniqi" Kamenice

GQ 0 60,000 0 60,000 0 0 0 60,000

0560 253040-2035802 18632 02.2020-11.2022 K M " Maskra e Kryshes se Vogel Prizren

GQ 30,001 140,000 0 140,000 50,000 0 0 220,001

0560 253040-2035815 18642 02.2020-09.2023 Obelisku i Te Renve  ne Demostratat e Vitit 1981

GQ 0 50,000 0 50,000 0 0 0 50,000

0560 253040-2035825 18646 01.2020-03.2022 Ngritja e Monumentit Madhor ne Gurin e Gradines ne Bjeshket e Berishes

GQ 0 10,000 0 10,000 50,000 100,000 0 160,000

0560 253040-2035884 18679 03.2020-12.2024 Konservimi dhe Restaurimi i Disa Objekteve te Luftes se UCK se dhe Objektet ku Jane Kryer Masakrat 

GQ 193,594 100,000 0 100,000 100,000 100,000 0 493,594

0860 253040-2037428 18693 03.2020-11.2023 Renovimi i Lapidareve dhe Varrezave te Deshmoreve ne Komunen e Suharekes

GQ 200,000 50,000 0 50,000 0 0 0 250,000

0820 253040-2239566 18931 02.2022-12.2023 Memoriali "Ekzodi i Bllaces 99" Hani i Elezit

GQ 32,104 30,000 0 30,000 0 0 0 62,104

0820 253040-2239573 18934 03.2022-03.2025 Vendosja e Pllakave Informuese ne Komplekse dhe Memorialet e Kosoves

GQ 0 100,000 0 100,000 100,000 50,000 0 250,000

0820 253040-2239586 18938 04.2000-12.2024 Kazerma e UÇK se prellofc Skenderaj

GQ 39,972 10,000 0 10,000 50,000 0 0 99,972
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0820 253040-2239638 18956 04.2022-12.2022 Memoriali Shtabi "Keshtjella 26" Halabak Podujeve

GQ 0 60,000 0 60,000 0 0 0 60,000

0820 253040-2239641 18958 03.2022-12.2022 Memoriali Varrezat e Deshmoreve te UÇK-se Terstenik Drenas

GQ 18,220 100,000 0 100,000 0 0 0 118,220

0620 253040-2341341 19107 03.2023-12.2025 Memoriali i Masakres se Verbovcit Drenas

GQ 0 0 100,000 100,000 150,000 75,000 0 325,000

0474 253040-2341365 19109 03.2023-12.2025 Memoriali i Martireve Çikatovë e Re Drenas

GQ 0 0 120,000 120,000 50,000 50,000 0 220,000

0474 253040-2341367 19110 04.2023-12.2023 Shtepia Shtabi i UÇK se Zhjegovc Gjilan

GQ 0 0 40,000 40,000 0 0 0 40,000

0620 253040-2341368 19111 03.2023-10.2023 Ngritja e Bustit te Vepriomtarit Idriz Rreci Skenderaj

GQ 0 0 10,000 10,000 0 0 0 10,000

0620 253040-2341371 19113 02.2023-11.2023 Ndertimi i Odes Baze e Ilegales së UÇK - së Plluzhine Skenderaj

GQ 0 0 50,000 50,000 0 0 0 50,000

0620 253040-2341372 19114 03.2023-08.2023 Ndertimi i Bustit Bashkim Suka Prizren

GQ 0 0 10,000 10,000 0 0 0 10,000

0820 253040-2341373 19115 04.2023-11.2023 Ndertimi i Lapidarit te Deshmoreve dhe Martirëve

GQ 0 0 10,000 10,000 0 0 0 10,000

0620 253040-2341375 19116 02.2023-12.2024 Ndertimi i Varrezave te Deshmorëve ne Grabanicë Klinë

GQ 0 0 100,000 100,000 200,000 100,000 0 400,000

0620 253040-2341396 19134 03.2023-10.2023 Memoriali katër Dëshmoret Kaçanik 

GQ 0 0 60,000 60,000 0 0 0 60,000

0610 253040-2341416 19142 03.2023-09.2023 RRegullimi dhe restaurimi i Varrezave te Deshmoreve te UÇK - se ne Krejkovë Drenas

GQ 0 0 60,000 60,000 0 0 0 60,000

Totali ( GQ ) - Agjencioni për Menaxhimin e Komplekseve Memoriale të  Kosovë s 13,704,062 4,065,000 765,000 4,830,000 4,830,000 4,830,000 0 28,194,062
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Totali - Agjencioni për Menaxhimin e Komplekseve Memoriale të Kosovës 13,704,062 4,065,000 765,000 4,830,000 4,830,000 4,830,000 0 28,194,062

Totali ( GQ ) - Agjencioni për Menaxhimin e Komplekseve Memoriale të  Kosovës 13,704,062 4,065,000 765,000 4,830,000 4,830,000 4,830,000 0 28,194,062

Totali - Agjencioni për Menaxhimin e Komplekseve Memoriale të  Kosovës 13,704,062 4,065,000 765,000 4,830,000 4,830,000 4,830,000 0 28,194,062

Totali ( GQ ) - Ministria e Kulturës, Rinisë dhe Sporteve 40,685,767 27,995,000 4,045,000 32,040,000 33,440,000 34,440,000 0 140,605,767

Totali - Ministria e Kulturës, Rinisë dhe Sporteve 40,685,767 27,995,000 4,045,000 32,040,000 33,440,000 34,440,000 0 140,605,767

208000 - Ministria e Arsimit, Shkencës, Teknologjisë dhe Inovacionit

208110 - Arsimi i Lartë dhe Shkenca

90500 - Qendra e Studentë ve

0133 208110-1728199 15253 03.2017-12.2024 Pajisje per rifunksionalizimin e menzes se studenteve

GQ 166,895 150,000 0 150,000 150,000 200,000 0 666,895

0810 208110-1830596 15548 04.2018-09.2024 Rregulli i ngrohjes qendrore ne palestren 1 Tetori

GQ 0 50,000 0 50,000 200,000 0 0 250,000

0960 208155-119924 11353 01.2011-12.2024 Ngritja e infrastruktures se re dhe renovimi I objekteve ekzistuese ne qendren e studenteve

GQ 5,046,307 300,000 0 300,000 300,000 200,000 0 5,846,307

Totali ( GQ ) - Qendra e Studentë ve 5,213,202 500,000 0 500,000 650,000 400,000 0 6,763,202

Totali - Qendra e Studentëve 5,213,202 500,000 0 500,000 650,000 400,000 0 6,763,202

91900 - Universiteti i Prizrenit

0941 208155-119919 12533 01.2011-07.2024 Ngritja e infrastruktures se re dhe renovimi i objekteve egzistuese per Universitetin e Prizrenit

GQ 3,035,942 350,000 0 350,000 200,000 300,000 0 3,885,942

Totali ( GQ ) - Universiteti i Prizrenit 3,035,942 350,000 0 350,000 200,000 300,000 0 3,885,942

Totali - Universiteti i Prizrenit 3,035,942 350,000 0 350,000 200,000 300,000 0 3,885,942

97300 - Agjencia e Akreditimit e Kosovë s

0960 208110-2341394 19133 02.2023-12.2023 Programi Antiplagjiaturë për Institucionet e Arsimit të Lartë në Kosovë 

GQ 0 0 100,000 100,000 50,000 0 0 150,000

Totali ( GQ ) - Agjencia e Akreditimit e Kosovë s 0 0 100,000 100,000 50,000 0 0 150,000
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Totali - Agjencia e Akreditimit e Kosovës 0 0 100,000 100,000 50,000 0 0 150,000

97400 - Universiteti i Pejë s

0941 208110-1421242 14027 03.2014-12.2024 Ndertimi dhe Renovimi i infrastruktures ne Universitetin e Pejes

GQ 3,140,624 1,000,000 0 1,000,000 1,000,000 1,000,000 0 6,140,624

0941 208110-1728196 15255 02.2014-12.2024 Blerja e pajisjeve laboratorike dhe te TI Univ. Pejes

GQ 86,203 20,000 0 20,000 20,000 20,000 0 146,203

0941 208155-1423047 14050 02.2014-12.2024 Blerja e pajisjeve tjera per Universitetin e Pejes

GQ 404,502 50,000 0 50,000 50,000 50,000 0 554,502

Totali ( GQ ) - Universiteti i Pejë s 3,631,329 1,070,000 0 1,070,000 1,070,000 1,070,000 0 6,841,329

Totali - Universiteti i Pejës 3,631,329 1,070,000 0 1,070,000 1,070,000 1,070,000 0 6,841,329

97700 - Univerziteti i Gjilanit

0941 208110-1728195 15256 02.2014-12.2024 Blerja e pajisjeve laboratorike dhe te TI per Univ. Gjilanit

GQ 70,222 30,000 0 30,000 50,000 50,000 0 200,222

0941 208155-1421241 14039 06.2014-12.2024 Ndertimi i kampusit te Universitetit Kadri Zeka, Gjilan

GQ 425,993 100,000 0 100,000 100,000 200,000 0 825,993

0941 208155-1423044 14047 02.2014-12.2024 Blerja e mobiljeve per Universitetin e Gjilanit

GQ 135,136 20,000 0 20,000 50,000 50,000 0 255,136

Totali ( GQ ) - Univerziteti i Gjilanit 631,352 150,000 0 150,000 200,000 300,000 0 1,281,352

Totali - Univerziteti i Gjilanit 631,352 150,000 0 150,000 200,000 300,000 0 1,281,352

97800 - Univerziteti i Gjakoves

0941 208110-1728194 15257 02.2014-12.2024 Blerja e pajisjeve laboratorike, inventar dhe te TI per Univ.Gjakoves

GQ 155,208 140,000 0 140,000 150,000 150,000 0 595,208

0436 208110-2341393 19132 03.2023-12.2023 Blerja e gjeneratorit

GQ 0 0 10,000 10,000 0 0 0 10,000

0941 208155-1421240 14038 03.2014-12.2024 Ndertimi dhe Renovimi i infrastruktures se Universitetit te Gjakoves

GQ 647,196 1,200,000 0 1,200,000 1,200,000 1,200,000 0 4,247,196
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Totali ( GQ ) - Univerziteti i Gjakoves 802,404 1,340,000 10,000 1,350,000 1,350,000 1,350,000 0 4,852,404

Totali - Univerziteti i Gjakoves 802,404 1,340,000 10,000 1,350,000 1,350,000 1,350,000 0 4,852,404

97900 - Univerziteti i Mitrovices

0941 208110-1728189 15258 03.2017-12.2024 Furnizimi me paisje te Inxhinierise Mekanike dhe Kompjuterike

GQ 179,844 20,000 0 20,000 50,000 50,000 0 299,844

0941 208110-1728191 15259 03.2017-12.2024 Furnizimi me pajisje per laboratorine per Teknologji ushqimore

GQ 573,248 20,000 0 20,000 80,000 80,000 0 753,248

0941 208110-1728192 15260 03.2017-12.2024 FUurnizimi me paisje per laborator te Gjeoshkencave

GQ 493,988 20,000 0 20,000 70,000 70,000 0 653,988

0941 208110-1728193 15261 03.2017-12.2022 Furnizimi me pajisje te teknologjise informative

GQ 140,066 20,000 0 20,000 50,000 50,000 0 260,066

0941 208155-1423012 14044 03.2014-12.2024 Ndertimi dhe  renovimi i infrastrukturese se Universitetit te Mitrovices

GQ 802,496 20,000 0 20,000 80,000 80,000 0 982,496

Totali ( GQ ) - Univerziteti i Mitrovices 2,189,642 100,000 0 100,000 330,000 330,000 0 2,949,642

Totali - Univerziteti i Mitrovices 2,189,642 100,000 0 100,000 330,000 330,000 0 2,949,642

98200 - Investimet kapitale tjera në  Ars.lartë  dhe Shkencë 

0942 208110-1728144 15118 04.2017-04.2024 Furnizim me paisje laboratorike dhe logjistike kërkimore-shkencore për Institucionet kërkimore-shkencore të Republikës së Kosovës 

GQ 486,636 70,000 0 70,000 30,000 50,000 0 636,636

0941 208110-1730133 15119 03.2018-12.2024 Blerja e mjeteve te konkretizimit per universitet publike

GQ 57,486 50,000 0 50,000 50,000 50,000 0 207,486

0941 208155-095564 11034 04.2009-06.2025 Projekte per arsmin e larte

GQ 122,586 50,000 0 50,000 50,000 50,000 0 272,586

Totali ( GQ ) - Investimet kapitale tjera në  Ars.lartë  dhe Shkencë 666,709 170,000 0 170,000 130,000 150,000 0 1,116,709

Totali - Investimet kapitale tjera në Ars.lartë dhe Shkencë 666,709 170,000 0 170,000 130,000 150,000 0 1,116,709

98400 - Univerziteti i Ferizajit
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0941 208110-1627971 14967 03.2016-12.2024 Mjete konkretizimi

GQ 549,571 350,000 0 350,000 300,000 200,000 0 1,399,571

0941 208110-1627972 14968 03.2016-12.2024 Pajisje laboratorike

GQ 1,002,400 600,000 0 600,000 600,000 200,000 0 2,402,400

0941 208110-1728187 15120 03.2017-12.2024 Ngritja e infrastruktures se re dhe renovimi i objekteve egzistuese per Universitetin e Ferizajit

GQ 1,102,452 300,000 0 300,000 300,000 200,000 0 1,902,452

Totali( GQ ) - Univerziteti i Ferizajit 2,654,423 1,250,000 0 1,250,000 1,200,000 600,000 0 5,704,423

Totali - Univerziteti i Ferizajit 2,654,423 1,250,000 0 1,250,000 1,200,000 600,000 0 5,704,423

Totali ( GQ ) - Arsimi i Lartë dhe Shkenca 18,825,001 4,930,000 110,000 5,040,000 5,180,000 4,500,000 0 33,545,001

Totali - Arsimi i Lartë dhe Shkenca 18,825,001 4,930,000 110,000 5,040,000 5,180,000 4,500,000 0 33,545,001

208111 - Arsimi Parauniverzitar

90800 - Arsimi pë r fë mijë t me nevoja të  veqanta

0950 208111-2341386 19126 01.2023-12.2027 Ndertimi i anekseve dhe renovimi i qendrave burimore te arsimit special

GQ 0 0 50,000 50,000 100,000 200,000 0 350,000

0950 208111-2341428 19152 01.2023-12.2023 Furnizimi me paisje per krijimin e sintezës vokale në gjuhën shqipe për arsimin special

GQ 0 0 500,000 500,000 550,000 50,000 0 1,100,000

Totali ( GQ ) - Arsimi pë r fë mijë t me nevoja të  veqanta 0 0 550,000 550,000 650,000 250,000 0 1,450,000

Totali - Arsimi me Nevoja Speciale 0 0 550,000 550,000 650,000 250,000 0 1,450,000

92500 - Programi i Arsimit Profesional

0922 208111-2341392 19131 03.2023-12.2025 Krijimi i hapësirave të IAAP-ve për mësimin modular dhe paisja e tyre

GQ 0 0 500,000 500,000 400,000 500,000 0 1,400,000

Totali ( GQ ) - Programi i Arsimit Profesional 0 0 500,000 500,000 400,000 500,000 0 1,400,000

Totali - Programi i Arsimit Bazik 0 0 500,000 500,000 400,000 500,000 0 1,400,000

97500 - Agjencia Arsimit dhe Aftë simit Profofesional

0922 208111-2037508 18775 04.2020-11.2024 Reovimet e shkollave-qendrat e kompetences

GQ 257,494 150,000 0 150,000 150,000 200,000 0 757,494
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0922 208111-2341388 19127 03.2023-12.2023 Ndertimi i kulmit te shkolles se kompetences ne Skenderaj

GQ 0 0 60,000 60,000 0 0 0 60,000

Totali ( GQ ) - Agjencia Arsimit dhe Aftë simit Profofesional 257,494 150,000 60,000 210,000 150,000 200,000 0 817,494

Totali - Agjencia Arsimit dhe Aftësimit Profofesional 257,494 150,000 60,000 210,000 150,000 200,000 0 817,494

98100 - Investimet kapitale në  Arsimin parauniversitar

0950 208111-1626118 14576 01.2016-09.2024 Proj. me bashkfinancim me donatorë për ngritje të Infrastrukturës

GQ 6,375 10,000 0 10,000 10,000 10,000 0 36,375

0922 208111-1627935 14781 02.2016-12.2024 Përfundimi i shkollave në ndërtim e sipër nga MASHT

GQ 2,363,586 400,000 0 400,000 200,000 300,000 0 3,263,586

0911 208111-1728149 15262 04.2017-12.2024 Ndertimi I objekteve per institucionet e nivelit parashkollor

GQ 1,733,001 600,000 0 600,000 800,000 800,000 0 3,933,001

0922 208111-1730170 15269 08.2017-12.2024 Ndertimi i shkolles se mesme Adem Gllavica ne Lipjan

GQ 835,606 500,000 0 500,000 700,000 0 0 2,035,606

0912 208111-1830579 15532 03.2019-12.2022 Ndertimi i aneksit dhe renovimi i shkolles fillore në Zaskok-Ferizaj

GQ 1,268,451 100,000 0 100,000 100,000 250,000 0 1,718,451

0912 208111-1830583 15535 03.2019-12.2022 Ndërtimi I shkollës fillore në Gushavc - Mitrovicë

GQ 96,087 250,000 0 250,000 0 0 0 346,087

0912 208111-1830586 15538 03.2019-12.2022 Ndërtimi i shkollen fillore ne Vraniq, Suhareke

GQ 283,944 350,000 0 350,000 0 0 0 633,944

0912 208111-1830588 15540 03.2020-12.2023 Ndërtimi I sallës së sportit në Gurakoc-Istog

GQ 80,544 100,000 0 100,000 0 0 0 180,544

0912 208111-1830589 15541 03.2023-12.2024 Ndërtimi I sallës së sportit në Kamenicë

GQ 0 0 0 0 220,000 150,000 0 370,000

0912 208111-1830592 15544 03.2023-12.2024 Ndertimi I aneksit dhe renovimi i shkolles  në Samadraxhë - Suharekë

GQ 0 300,000 0 300,000 245,000 800,000 0 1,345,000
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0912 208111-1830594 15546 03.2023-12.2025 Ndertimi I shkolles fillore ne Graçanicë

GQ 0 40,000 0 40,000 400,000 950,000 0 1,390,000

0912 208111-1830595 15547 03.2023-12.2025 Ndërtimi I shkollës fillore dhe të mesme të ulët në F.Kosovë

GQ 0 40,000 0 40,000 400,000 950,000 0 1,390,000

0980 208111-1830597 15549 02.2018-12.2022 Blerja dhe pajisja e sallave te ed.fizike me pako sportive

GQ 3,268,060 950,000 0 950,000 450,000 300,000 0 4,968,060

0922 208111-1832872 15779 03.2018-12.2024 Ndërtimi i shkollës profesionale në Ferizaj

GQ 626,131 400,000 0 400,000 600,000 500,000 0 2,126,131

0911 208111-1832878 15785 02.2018-12.2022 Ndërtimi i qerdhës në lagjën Arbëria, Klinë

GQ 488,550 150,000 0 150,000 0 0 0 638,550

0912 208111-1832882 15788 03.2018-12.2023 Ndërtimi i shkollës fillore Ibrahim Mazrek  në Malishevë

GQ 1,220,685 450,000 0 450,000 0 0 0 1,670,685

0950 208111-1933002 18018 03.2021-12.2022 Ndërtimi I sallës së sportit në Vushtrri

GQ 115,632 150,000 0 150,000 0 0 0 265,632

0912 208111-1933003 18019 03.2023-12.2024 Ndërtimi I sallës së sportit në Banje Istog

GQ 0 0 0 0 250,000 150,000 0 400,000

0950 208111-1933007 18020 03.2021-12.2023 Ndërtimi I sallës së sportit në Gjakove

GQ 156,124 100,000 0 100,000 0 0 0 256,124

0950 208111-1933030 18031 03.2019-12.2023 Rregullimi I infrastruktures per objektet e arsimit special

GQ 178,410 100,000 0 100,000 100,000 100,000 0 478,410

0922 208111-1933032 18032 03.2019-12.2024 Rregullimi I infrastruktures per objektet e arsimit profesional

GQ 217,438 185,000 0 185,000 100,000 300,000 0 802,438

0912 208111-1933034 18033 03.2019-12.2023 Bashkfinancim per implementimin e projektit IPA II-2018

GQ 357,395 800,000 0 800,000 300,000 0 0 1,457,395

0912 208111-1933042 18038 03.2021-12.2024 Ndertimi I shkolles fillore ne Prishtine

GQ 0 400,000 0 400,000 800,000 1,000,000 0 2,200,000
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0912 208111-1933045 18041 03.2023-09.2025 Ndertimi I shkolles fillore ne Peje

GQ 0 0 0 0 400,000 900,000 0 1,300,000

0912 208111-1933046 18042 03.2023-12.2025 Ndertimi I objektit te ri shkollor ne Prizren

GQ 0 0 0 0 400,000 900,000 0 1,300,000

0912 208111-1935233 18326 03.2019-10.2023 Ndertimi I objekti shkollor ne Doganaj Kacanik

GQ 322,044 200,000 0 200,000 500,000 200,000 0 1,222,044

0950 208111-1935252 18340 03.2019-12.2024 Blerja e pakove te pajisjeve te nevojshme per fushat lendore dhe mirembajtje

GQ 1,657,696 750,000 0 750,000 300,000 100,000 0 2,807,696

0941 208111-1935253 18341 03.2020-12.2021 Bashkfinancim per implementimin e projektit IPA II-2019-2020

GQ 50,000 250,000 0 250,000 550,000 200,000 0 1,050,000

0911 208111-1935266 18348 03.2020-06.2022 Ndertimi I cerdhes ne Mitrovice

GQ 0 320,000 0 320,000 200,000 0 0 520,000

0912 208111-1935477 18466 03.2019-12.2022 Ndertimi i shkollës fillore në Dragobil, Malishevë

GQ 383,319 100,000 0 100,000 0 0 0 483,319

0912 208111-1935479 18467 03.2019-12.2023 Ndertimi i shkollës fillore në Junik

GQ 905,045 100,000 0 100,000 0 0 0 1,005,045

0912 208111-1935488 18472 03.2019-12.2023 Ndërtimi i Shkollës së Mesme të Ulët "Lidhja e Prizrenit", Deçan

GQ 383,461 170,485 0 170,485 640,000 200,000 0 1,393,946

0912 208111-1935489 18473 03.2019-12.2022 Ndërtimi i Shkollës së Mesme të Ulët në Talinoc i Muhaxherëve-Ferizaj

GQ 612,852 200,000 0 200,000 150,000 0 0 962,852

0912 208111-1935493 18476 03.2019-10.2023 Ndërtimi i Shkollës Fillore në Krushë të Madhe

GQ 1,109,770 300,000 0 300,000 0 0 0 1,409,770

0950 208111-2035595 18556 03.2020-12.2024 Funksionalizimi I laboratoreve dhe furnizimi me pako laboratorike I shkollave në arsimin parauniversitar

GQ 777,797 720,000 0 720,000 400,000 800,000 0 2,697,797

0911 208111-2035597 18558 03.2020-12.2024 Renovimi dhe funksionalizimi I objekteve shkollore në kopshte për fëmijë

GQ 34,099 1,000,000 0 1,000,000 900,000 1,200,000 0 3,134,099
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0950 208111-2035598 18559 03.2020-12.2024 Renovimi dhe funksionalizimi I tualeteteve në shkolla

GQ 457,549 300,000 0 300,000 200,000 400,000 0 1,357,549

0912 208111-2035599 18560 03.2020-12.2024 Ndërtimi I shkollës në Damjan-Gjakovë

GQ 219,431 600,000 0 600,000 400,485 0 0 1,219,916

0911 208111-2037462 18713 02.2020-12.2023 Ndërtimi I çerdhes së fëmijëve në Komoran-Gllogoc

GQ 86,884 200,000 0 200,000 500,000 0 0 786,884

0912 208111-2037564 18776 03.2020-12.2023 Shkolla muze ne Uqe, Istog

GQ 0 10,000 0 10,000 10,000 10,000 0 30,000

0912 208111-2037570 18779 03.2020-12.2024 Ndertimi i shkolles fillore "F.Noli" ne Kamenice

GQ 0 500,000 0 500,000 900,000 700,000 0 2,100,000

0950 208111-2037572 18780 03.2019-12.2024 Ndertimi i objekteve shkollore ne zonat urbane

GQ 808,847 1,300,000 0 1,300,000 1,400,000 1,402,054 0 4,910,901

0911 208111-2137741 19083 02.2024-12.2025 Ndërtimi I çerdhes në Viti

GQ 0 0 0 0 50,000 700,000 0 750,000

0922 208111-2138923 18839 03.2021-12.2024 Ndertimi I salles se edukates fizike per shkollen teknike ne Decan

GQ 215,228 200,000 0 200,000 200,000 300,000 0 915,228

0912 208111-2239560 18929 03.2022-12.2024 Ndërtimi i objektit të sh.f.mu. "Ilir Konushevci" në Llugë-Podujevë

GQ 90,255 400,000 0 400,000 350,000 200,000 0 1,040,255

0912 208111-2239608 19090 03.2025-12.2026 Ndërtimi I Sallës së sportit dhe aneksit të sh.f.mu. në Xërxë -Rahovec

GQ 0 0 0 0 0 350,000 0 350,000

0911 208111-2240822 19008 01.2022-12.2022 Ndërtimi i çerdheve për fëmijë

GQ 352,090 3,000,000 0 3,000,000 300,000 0 0 3,652,090

0111 208111-2240867 19057 02.2022-12.2024 Ndërtimi i çerdhës në fshatin Batllavë, në Komunën e Podujeves

GQ 0 150,000 0 150,000 350,000 0 0 500,000

0111 208111-2240868 19058 03.2022-10.2024 Ndërtimi i çerdhes së re ne lagjen Ilirida te Mitrovices

GQ 0 300,000 0 300,000 350,000 0 0 650,000
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0980 208111-2240869 19059 02.2022-10.2024 Ndërtimi i çerdhes për fëmijë në Dobërçan- Gjilan- kapaciteti për 60 fëmijë

GQ 0 200,000 0 200,000 100,000 0 0 300,000

0980 208111-2240870 19060 02.2022-11.2024 Ndërtimin e çerdhës në fshatin Koretin të Kamenicës

GQ 0 400,000 0 400,000 250,000 0 0 650,000

0980 208111-2240871 19061 02.2022-11.2024 Ndërtimi i çerdhes në qytetin e Rahovecit

GQ 0 200,000 0 200,000 250,000 0 0 450,000

0980 208111-2240873 19062 03.2022-07.2024 Ndërtimi i çerdhes në qytetin e Shtimes

GQ 0 100,000 0 100,000 50,000 0 0 150,000

0980 208111-2240874 19063 03.2022-12.2024 Ndërtimi i shkollës së re në Ponoshec të Gjakovës

GQ 148,543 500,000 0 500,000 600,000 500,000 0 1,748,543

0980 208111-2240875 19064 01.2022-09.2022 Ndërtimi i shkollës së mesme të ulët "Milaim Krasniqi"

GQ 0 300,000 0 300,000 250,000 200,000 0 750,000

0980 208111-2240877 19066 02.2022-08.20224 Restaurimi i shkolles Gjon Sereçi- Ferizaj

GQ 0 100,000 0 100,000 0 0 0 100,000

0911 208111-2341376 19117 03.2024-12.2025 Participim në projektin IPA 2023 në ndërtim  të çerdheve

GQ 0 0 750,000 750,000 6,500,000 1,350,000 0 8,600,000

0912 208111-2341377 19118 06.2025-12.2027 Ndërtimi I shkollës fillore në Prishtinë

GQ 0 0 0 0 50,000 700,000 0 750,000

0922 208111-2341378 19119 06.2025-12.2026 Ndërtimi i Sallës së sportit të sh.prof. ?M.Frashëri?në Gurakoc-Istog

GQ 0 0 0 0 0 200,000 0 200,000

0912 208111-2341379 19120 06.2025-12.2026 Ndërtimi I Sallës së sportit të sh.f.mu. ?Shaban Shala?në Podujevë

GQ 0 0 0 0 0 250,000 0 250,000

0922 208111-2341380 19121 06.2025-12.2026 Renovimi i sh.m. Gjon Buzuku në Prizren

GQ 0 0 0 0 0 350,000 0 350,000

0912 208111-2341381 19122 06.2025-12.2026 Renovimi i sh.f. në Brekoc-Gjakovë

GQ 0 0 0 0 0 250,000 0 250,000
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0912 208111-2341382 19123 06.2025-12.2026 Renovimi i shkolles Jeronim De Rada në Ferizaj

GQ 0 0 0 0 0 200,000 0 200,000

0912 208111-2341383 19124 06.2025-12.2026 Renovimi i sh.f. ne Verbovc-Gllogoc

GQ 0 0 0 0 0 170,000 0 170,000

0922 208111-2341384 19125 06.2025-12.2026 Renovimi i gjimnazit Ismail Qemali ne Kamenice

GQ 0 0 50,000 50,000 150,000 200,000 0 400,000

0950 208111-2341389 19128 02.2023-12.2027 Dixhitalizim, pajisje me kompjuter, tabela smart e projektor

GQ 0 0 6,500,000 6,500,000 6,000,000 6,000,000 0 18,500,000

0912 208111-2343579 19189 03.2024-12.2025 Ndërtimi i sallës së sportit në sh.f.mu. në Godancë-Shtime

GQ 0 0 0 0 50,000 350,000 0 400,000

0912 208111-2343580 19190 03.2024-12.2025 Ndërtimi i sallës së sportit në sh.m. A.Shabani në Mitrovicë

GQ 0 0 0 0 50,000 350,000 0 400,000

0911 208111-2343587 19196 02.2024-12.2025 Ndërtimi i çerdhes në Deçan

GQ 0 0 0 0 50,000 700,000 0 750,000

0911 208111-2343591 19197 02.2025-12.2026 Ndërtimi i çerdhes në Malishevë

GQ 0 0 0 0 0 350,000 0 350,000

0911 208111-2343592 19198 02.2025-12.2026 Ndërtimi i çerdhes në Ferizaj

GQ 0 0 0 0 0 450,000 0 450,000

0911 208111-2343595 19199 02.2025-12.2026 Ndërtimi i çerdhes në Gjilan

GQ 0 0 0 0 0 450,000 0 450,000

0911 208111-2343596 19200 02.2025-12.2026 Ndërtimi i çerdhes në Pejë

GQ 0 0 0 0 0 450,000 0 450,000

0911 208111-2343597 19201 02.2025-12.2026 Ndërtimi i çerdhes në Podujevë

GQ 0 0 0 0 0 350,000 0 350,000

0911 208111-2343598 19202 02.2025-12.2026 Ndërtimi i çerdhes në Prishtinë

GQ 0 0 0 0 0 500,000 0 500,000
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0911 208111-2343599 19203 02.2025-12.2026 Ndërtimi i çerdhes në Prizren

GQ 0 0 0 0 0 450,000 0 450,000

0911 208111-2343600 19204 02.2025-12.2026 Ndërtimi i çerdhes në Vushtrri

GQ 0 0 0 0 0 450,000 0 450,000

0911 208111-2343601 19205 02.2025-12.2026 Ndërtimi i çerdhes në Mamushë

GQ 0 0 0 0 0 300,000 0 300,000

0911 208111-2343602 19206 02.2023-12.2024 Ndërtimi i çerdhes në Godancë- Shtime

GQ 0 0 150,000 150,000 300,000 0 0 450,000

0911 208111-2343607 19208 01.2023-12.2026 Furnizim me pajise themelore per IP

GQ 0 0 50,000 50,000 150,000 300,000 0 500,000

0950 208111-2343610 19211 01.2023-12.2026 Transformimi i objekteve arsimore ne mjedise eko-miqesore per ruajtjen e energjise permes sistemeve fotovoltaike

GQ 0 0 50,000 50,000 200,000 1,000,000 0 1,250,000

0911 208111-2343617 19216 02.2025-12.2026 Ndërtimi i çerdhes në F.Kosovë

GQ 0 0 0 0 0 420,000 0 420,000

0950 208112-072422 10331 03.2009-12.2024 Blerja e Inventarit dhe paisje laboratorike

GQ 15,199,734 950,000 0 950,000 950,000 950,000 0 18,049,734

0922 208112-093998 11026 04.2009-10.2024 Teknologji Informative ne Arsimin Paraunivesitar

GQ 822,992 50,000 0 50,000 100,000 50,000 0 1,022,992

Totali( GQ ) - Investimet kapitale në  Arsimin parauniversitar 37,933,655 20,245,485 7,550,000 27,795,485 31,175,485 33,362,054 0 130,266,679

Totali - Investimet kapitale në  Arsimin parauniversitar 37,933,655 20,245,485 7,550,000 27,795,485 31,175,485 33,362,054 0 130,266,679

Totali ( GQ ) - Arsimi Parauniverzitar 38,191,148 20,395,485 8,660,000 29,055,485 32,375,485 34,312,054 0 133,934,172

Totali - Arsimi Parauniverzitar 38,191,148 20,395,485 8,660,000 29,055,485 32,375,485 34,312,054 0 133,934,172

208117 - Observatori dhe Planetariumi i parë në Kosovë

98500 - Observatori dhe Planetariumi i parë  në  Kosovë 

0980 208111-2240878 19067 02.2022-10.2022 Observatori dhe Planetariumi i parë në Kosove

GQ 0 236,569 0 236,569 236,569 0 0 473,138
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Totali( GQ ) - Observatori dhe Planetariumi i parë  në  Kosovë 0 236,569 0 236,569 236,569 0 0 473,138

Totali - Observatori dhe Planetariumi i parë  në  Kosovë 0 236,569 0 236,569 236,569 0 0 473,138

Totali ( GQ ) - Observatori dhe Planetariumi i parë në Kosovë 0 236,569 0 236,569 236,569 0 0 473,138

Totali - Observatori dhe Planetariumi i parë në Kosovë 0 236,569 0 236,569 236,569 0 0 473,138

208155 - Shërbimet e Administratës Qendrore

11308 - Administrata Qendrore

0912 208155-1728148 15252 04.2018-12.2024 Blerja dhe pajisja e objektve shkollore me dollap individual per nxenesa dhe pajisje mesimore

GQ 120,770 50,000 0 50,000 50,000 50,000 0 270,770

0950 208155-2037461 18712 02.20-12.2023 Mbrojtja dhe paisja e objekteve arsimore per qendrueshmeri dhe efiqience

GQ 1,043,360 650,000 0 650,000 0 0 0 1,693,360

Totali ( GQ ) - Administrata Qendrore 1,164,130 700,000 0 700,000 50,000 50,000 0 1,964,130

Totali - Administrata Qendrore 1,164,130 700,000 0 700,000 50,000 50,000 0 1,964,130

98000 - Inspektoriati i Arsimit të  Kosovë s

0452 208155-2341390 19129 02.2023-12.2023 Blerja e veturave për inspektoriatin e arsimit

GQ 0 0 150,000 150,000 0 0 0 150,000

0452 208155-2341391 19130 03.2023-12.2024 Renovim i objekteve të Inspektoriatit te Arsimit ne rajone

GQ 0 0 30,000 30,000 20,000 0 0 50,000

Totali ( GQ ) - Inspektoriati i Arsimit të  Kosovë s 0 0 180,000 180,000 20,000 0 0 200,000

Totali - Inspektoriati i Arsimit të Kosovës 0 0 180,000 180,000 20,000 0 0 200,000

Totali ( GQ ) - Shërbimet e Administratës Qendrore 1,164,130 700,000 180,000 880,000 70,000 50,000 0 2,164,130

Totali - Shërbimet e Administratës Qendrore 1,164,130 700,000 180,000 880,000 70,000 50,000 0 2,164,130

Totali ( GQ ) - Ministria e Arsimit, Shkencës, Teknologjisë dhe Inovacionit 58,180,280 26,262,054 8,950,000 35,212,054 37,862,054 38,862,054 0 170,116,442

Totali - Ministria e Arsimit, Shkencës, Teknologjisë dhe Inovacionit 58,180,280 26,262,054 8,950,000 35,212,054 37,862,054 38,862,054 0 170,116,442

211000 - Ministria për Komunitete dhe Kthim

211144 - Projekti i Konsoliduar për të Kthyerit

46200 - Projekti i Konsoliduar pë r të  Kthyerit
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0620 211140-071571 11053 02.2023-12.2025 Projekti RRK -IV-

GQ 10,650,598 500,000 0 500,000 500,000 500,000 0 12,150,598

0610 211155-119901 12380 02.2023-12.2025 Projekti Per Kthim (Ndertimi i shtepive per te kthyerit)

GQ 19,468,698 500,000 0 500,000 1,000,000 1,000,000 0 21,968,698

0620 211155-119902 12714 02.2023-12.2025 Projekti per komunitete

GQ 25,712,081 2,000,000 0 2,000,000 1,500,000 1,500,000 0 30,712,081

Totali ( GQ ) - Projekti i Konsoliduar pë r të  Kthyerit 55,831,377 3,000,000 0 3,000,000 3,000,000 3,000,000 0 64,831,377

Totali - Projekti i Konsoliduar për të Kthyerit 55,831,377 3,000,000 0 3,000,000 3,000,000 3,000,000 0 64,831,377

Totali ( GQ ) - Projekti i Konsoliduar për të Kthyerit 55,831,377 3,000,000 0 3,000,000 3,000,000 3,000,000 0 64,831,377

Totali - Projekti i Konsoliduar për të Kthyerit 55,831,377 3,000,000 0 3,000,000 3,000,000 3,000,000 0 64,831,377

Totali ( GQ ) - Ministria për Komunitete dhe Kthim 55,831,377 3,000,000 0 3,000,000 3,000,000 3,000,000 0 64,831,377

Totali - Ministria për Komunitete dhe Kthim 55,831,377 3,000,000 0 3,000,000 3,000,000 3,000,000 0 64,831,377

212000 - Ministria e Administrimit të Pushtetit Lokal

212155 - Sherbimet e Administrata Qendrore

11312 - Administrata Qendrore

0133 212155-1830681 15525 02.2018-12.2025 Bashkëfinancimi me donatore për skemën e granteve te bazuar ne performance komunale 

GQ 1,232,743 3,500,000 0 3,500,000 4,000,000 4,000,000 0 12,732,743

0133 212155-1832636 15633 02.2018-12.2025 Programi komunal për zhvillim të infrastrukturës socio-ekonomike dhe bashkepunim nder-komunal

GQ 3,682,549 900,000 0 900,000 50,000 50,000 0 4,682,549

0111 212155-2240922 19068 01.2022-12.2025 Mbështetja për projektet infrastrukturore për komunitete në Komunat e Republikës së Kosovës

GQ 376,933 800,000 0 800,000 800,000 0 0 1,976,933

0133 212155-2343606 19207 01.2023-12.2025 Zhvillimi dhe mirëmbajtja e platformës shtetërore E-Komunat

GQ 0 0 100,000 100,000 100,000 0 0 200,000

Totali ( GQ ) - Administrata Qendrore 5,292,225 5,200,000 100,000 5,300,000 4,950,000 4,050,000 0 19,592,225

Totali - Administrata Qendrore 5,292,225 5,200,000 100,000 5,300,000 4,950,000 4,050,000 0 19,592,225
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Totali ( GQ ) - Sherbimet e Administrata Qendrore 5,292,225 5,200,000 100,000 5,300,000 4,950,000 4,050,000 0 19,592,225

Totali - Sherbimet e Administrata Qendrore 5,292,225 5,200,000 100,000 5,300,000 4,950,000 4,050,000 0 19,592,225

Totali ( GQ ) - Ministria e Administrimit të Pushtetit Lokal 5,292,225 5,200,000 100,000 5,300,000 4,950,000 4,050,000 0 19,592,225

Totali - Ministria e Administrimit të Pushtetit Lokal 5,292,225 5,200,000 100,000 5,300,000 4,950,000 4,050,000 0 19,592,225

213000 - Ministria e Ekonomisë

213167 - Departamenti I  Postës-Telekomunikacionit dhe Teknologjisë Informative

42300 - Departamenti I  Postë s-Telekomunikacionit dhe Teknologjisë  Informative

0133 213167-1935288 18361 05.2019-03.2025 Krijimi i Qendres per Ekselence Digjitale ne Parkun e Inovacionit dhe Trajnimit (ITP)-Prizren

GQ 1,169,970 260,000 0 260,000 200,000 200,000 0 1,829,970

0460 213167-2240834 19011 01.2022-12.2024 Pilotimi 5G

GQ 0 1,400,000 0 1,400,000 200,000 0 0 1,600,000

0474 213167-2240836 19012 01.2022-12.2022 Renovimi i Nderteses se QED

GQ 0 900,000 0 900,000 600,000 400,000 0 1,900,000

0460 213167-2341449 19166 01.2023-12.2024 Krijimi i Pikës së Vetme të Informacionit për infrastrukturën fizike të komunikimeve elektronike

GQ 0 0 150,000 150,000 200,000 0 0 350,000

0435 213167-2341450 19167 03.2023-06.2025 Krijimi i CERT-it Sektorial për sektorin e Energjisë

GQ 0 0 252,250 252,250 300,000 50,000 0 602,250

0460 213167-2341452 19169 03.2023-12.2025 Pilotimi i konceptit të ?Smart City (Neutral Host)" në komunën e Gjilanit

GQ 0 0 200,000 200,000 300,000 50,000 0 550,000

Totali( GQ ) - Departamenti I  Postë s-Telekomunikacionit dhe Teknologjisë  Informative 1,169,970 2,560,000 602,250 3,162,250 1,800,000 700,000 0 6,832,220

Totali - Departamenti I  Postë s-Telekomunikacionit dhe Teknologjisë  Informative 1,169,970 2,560,000 602,250 3,162,250 1,800,000 700,000 0 6,832,220

Totali ( GQ ) - Departamenti I  Postës-Telekomunikacionit dhe Teknologjisë Informative 1,169,970 2,560,000 602,250 3,162,250 1,800,000 700,000 0 6,832,220

Totali - Departamenti I  Postës-Telekomunikacionit dhe Teknologjisë Informative 1,169,970 2,560,000 602,250 3,162,250 1,800,000 700,000 0 6,832,220

213171 - Sherbimi Gjeologjik i Kosovës

27300 - Sherbimi  Gjeologjik i Kosovë s
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0484 213161-1317580 13609 01.2013-12.2023 Laboratori i  IGJK-se

GQ 1,617,124 237,750 0 237,750 0 0 0 1,854,874

Totali( GQ ) - Sherbimi  Gjeologjik i Kosovë s 1,617,124 237,750 0 237,750 0 0 0 1,854,874

Totali - Sherbimi  Gjeologjik i Kosovë s 1,617,124 237,750 0 237,750 0 0 0 1,854,874

Totali ( GQ ) - Sherbimi Gjeologjik i Kosovës 1,617,124 237,750 0 237,750 0 0 0 1,854,874

Totali - Sherbimi Gjeologjik i Kosovës 1,617,124 237,750 0 237,750 0 0 0 1,854,874

213172 - Agjencia e Kosovës për Efiçiencë të Energjise

27400 - Agjencia e Kosovë s pë r Efiçiencë  të  Energjise

0436 213172-1423064 14120 01.2014-12.2021 Zbatimi i masave te EE ne Ndertesat Publike

FH 14,756,400 5,077,709 0 5,077,709 0 0 0 19,834,109

0435 213172-1730401 15372 01.2017-12.2023 Programi i zbatimit te masave te EE

GQ 2,070,815 1,700,000 0 1,700,000 600,000 1,700,000 0 6,070,815

Totali ( GQ ) - Agjencia e Kosovë s pë r Efiçiencë  të  Energjise 2,070,815 1,700,000 0 1,700,000 600,000 1,700,000 0 6,070,815

Totali ( Financimi nga Huamarrja ) - Agjencia e Kosovë s pë r Efiçiencë  të  Energjise 14,756,400 5,077,709 0 5,077,709 0 0 0 19,834,109

Totali - Agjencia e Kosovës për Efiçiencë të Energjise 16,827,215 6,777,709 0 6,777,709 600,000 1,700,000 0 25,904,924

Totali ( GQ ) - Agjencia e Kosovës për Efiçiencë të Energjise 2,070,815 1,700,000 0 1,700,000 600,000 1,700,000 0 6,070,815

Totali ( FH ) - Agjencia e Kosovës për Efiçiencë të Energjise 14,756,400 5,077,709 0 5,077,709 0 0 0 19,834,109

Totali - Agjencia e Kosovës për Efiçiencë të Energjise 16,827,215 6,777,709 0 6,777,709 600,000 1,700,000 0 25,904,924

Totali ( GQ ) - Ministria e Ekonomisë 4,857,909 4,497,750 602,250 5,100,000 2,400,000 2,400,000 0 14,757,909

Totali ( FH ) - Ministria e Ekonomisë 14,756,400 5,077,709 0 5,077,709 0 0 0 19,834,109

Totali - Ministria e Ekonomisë 19,614,309 9,575,459 602,250 10,177,709 2,400,000 2,400,000 0 34,592,018

214000 - Ministria e Punëve të Brendshme

214155 - Shërbimet e Administratës Qendrore

11314 - Administrata Qendrore

0133 214155-1728140 15154 02.2021-11.2025 Ndërtimin e " Rrethojes në fushën e sportit me elemente percjellese per Qendren e Mbajtjes per te Huajt dhe ndertimi i një veranda te veqante ne oborrin e Qendres per Azilkerkues"

GQ 218,738 150,000 0 150,000 150,000 150,000 0 668,738
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0360 214155-1730271 15157 02.2020-12.2023 NGRITJA E SIGURISË KIBERNETIKE 

GQ 742,333 360,000 0 360,000 0 0 0 1,102,333

Totali( GQ ) - Administrata Qendrore 961,071 510,000 0 510,000 150,000 150,000 0 1,771,071

Totali - Administrata Qendrore 961,071 510,000 0 510,000 150,000 150,000 0 1,771,071

Totali ( GQ ) - Shërbimet e Administratës Qendrore 961,071 510,000 0 510,000 150,000 150,000 0 1,771,071

Totali - Shërbimet e Administratës Qendrore 961,071 510,000 0 510,000 150,000 150,000 0 1,771,071

214159 - Agjensioni i Regjistrimit Civil

14800 - Agjensioni i regjistrimit Civil

0133 214155-1832756 15716 02.2021-11.2025 Furnizim me pisje rezerve (Kopresor,UPS,TI-së,Klimatizimit,Kamerave vëzhguese) 

GQ 47,139 60,000 0 60,000 60,000 60,000 0 227,139

0160 214159-1420697 14329 02.2021-12.2023 Ndertimi i Objektit te DPD-se, Prishtine

GQ 990,707 385,000 0 385,000 0 0 0 1,375,707

0133 214159-2341370 19112 02.2023-12.2024 SISTEMI PËR LETERNJOFTIME, PASAPORTA DHE PATENTË SHOFERI

GQ 0 0 600,000 600,000 200,000 0 0 800,000

0160 214210-119481 12201 03.2022-11.2025 Krijimi i Arkives Elektronike

GQ 1,241,366 300,000 0 300,000 300,000 500,000 0 2,341,366

Totali( GQ ) - Agjensioni i regjistrimit Civil 2,279,212 745,000 600,000 1,345,000 560,000 560,000 0 4,744,212

Totali - Agjensioni i regjistrimit Civil 2,279,212 745,000 600,000 1,345,000 560,000 560,000 0 4,744,212

Totali ( GQ ) - Agjensioni i Regjistrimit Civil 2,279,212 745,000 600,000 1,345,000 560,000 560,000 0 4,744,212

Totali - Agjensioni i Regjistrimit Civil 2,279,212 745,000 600,000 1,345,000 560,000 560,000 0 4,744,212

214162 - Agjencia e Kosovës për Forenzikë

35000 - Agjencia e Kosovë s pë r Forenzikë 

0310 214162-1320048 13515 03.2022-11.2025 Aneks Objekti i AKF-se

GQ 1,483,049 483,602 0 483,602 483,602 483,602 0 2,933,855

Totali( GQ ) - Agjencia e Kosovë s pë r Forenzikë 1,483,049 483,602 0 483,602 483,602 483,602 0 2,933,855
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Totali - Agjencia e Kosovë s pë r Forenzikë 1,483,049 483,602 0 483,602 483,602 483,602 0 2,933,855

Totali ( GQ ) - Agjencia e Kosovës për Forenzikë 1,483,049 483,602 0 483,602 483,602 483,602 0 2,933,855

Totali - Agjencia e Kosovës për Forenzikë 1,483,049 483,602 0 483,602 483,602 483,602 0 2,933,855

214220 - Agjëncia për Menaxhimin Emergjent

32700 - Agjë ncia pë r Menaxhimin Emergjent

0443 214220-1213940 13162 07.2019-12.2025 Ndertimi dhe Renovimi i Objekteve në AME

GQ 2,298,861 700,000 0 700,000 500,000 500,000 0 3,998,861

0320 214220-1217502 13379 07.2012-12.2025 Furnizim me Paisje tjera per Sherbimet e Zjarrefikesve

GQ 5,967,659 101,668 0 101,668 100,000 82,516 0 6,251,843

0320 214220-1627909 14693 02.2016-11.2025 Furnizimi me Automjete të Zjarrfikjes dhe Shpëtimit

GQ 26,829 867,974 0 867,974 1,000,000 0 0 1,894,803

0320 214220-1932979 18012 02.2019-09.2025 Furnizim me parate te frymarrjes dhe bombola te ajrit -Servisimi dhe atestimi i tyre

GQ 725,567 200,000 0 200,000 300,000 250,000 0 1,475,567

0320 214220-2239544 18928 01.2022-12.2025 Ngritja e sistemit te radio komunikimit me infrastrukture percjellse

GQ 0 182,026 0 182,026 151,668 1,219,152 0 1,552,846

Totali( GQ ) - Agjë ncia pë r Menaxhimin Emergjent 9,018,916 2,051,668 0 2,051,668 2,051,668 2,051,668 0 15,173,920

Totali - Agjë ncia pë r Menaxhimin Emergjent 9,018,916 2,051,668 0 2,051,668 2,051,668 2,051,668 0 15,173,920

Totali ( GQ ) - Agjëncia për Menaxhimin Emergjent 9,018,916 2,051,668 0 2,051,668 2,051,668 2,051,668 0 15,173,920

Totali - Agjëncia për Menaxhimin Emergjent 9,018,916 2,051,668 0 2,051,668 2,051,668 2,051,668 0 15,173,920

214230 - Inspektoriati Policor i Kosoves

32900 - Inspektoriati Policor i Kosovë s

0360 214230-1728105 15159 01.2022-09.2025 Furnizimi me automjete zyrtare

GQ 38,350 176,094 0 176,094 176,094 176,094 0 566,632

0360 214230-1728128 15162 06.2022-11.2025 Furnizimi me pajisje për vëzhgim

GQ 51,410 40,000 0 40,000 40,000 40,000 0 171,410
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0360 214230-1830609 15553 03.2022-09.2025 Furnizimi me pajisje të TI (SOFTUER dhe  pajisje të tjera për data bazë)

GQ 5,497 20,000 0 20,000 20,000 20,000 0 65,497

0360 214230-1935225 18320 03.2022-09.2025 Funksionalizimi dhe digjitalizimi i Arkivit të IPK-së

GQ 39,271 20,000 0 20,000 20,000 20,000 0 99,271

Totali( GQ ) - Inspektoriati Policor i Kosovë s 134,529 256,094 0 256,094 256,094 256,094 0 902,811

Totali - Inspektoriati Policor i Kosovë s 134,529 256,094 0 256,094 256,094 256,094 0 902,811

Totali ( GQ ) - Inspektoriati Policor i Kosoves 134,529 256,094 0 256,094 256,094 256,094 0 902,811

Totali - Inspektoriati Policor i Kosoves 134,529 256,094 0 256,094 256,094 256,094 0 902,811

214251 - Policia e Kosovës

30400 - Shërbimet e Mbë shtetjes

0310 214251-2239652 18966 02.2022-12.2025 Paisje për sistemin e komunikimit

GQ 275,384 500,000 0 500,000 550,000 550,000 0 1,875,384

0310 214251-2341397 19089 01.2023-12.2025 Ndërtimi i depove për armë, municione dhe rezerarë nafte nëpër Drejtoritë rajonale te PK-se

GQ 0 0 500,000 500,000 1,600,000 1,600,000 0 3,700,000

0310 214251-2343585 19195 01.2023-12.2025 Automjete të blinduara dhe automjete të veçanta

GQ 0 0 1,800,000 1,800,000 1,700,000 1,700,000 0 5,200,000

0310 214251-2343609 19210 02.2023-12.2025 Armë dhe paisje speciale të PK

GQ 0 0 1,450,000 1,450,000 1,400,000 1,400,000 0 4,250,000

0310 214251-2343616 19215 01.2023-12.2025 Pajisje të TIK-ut, Softuere dhe siguria e të dhënave

GQ 0 0 1,120,000 1,120,000 1,120,000 1,120,000 0 3,360,000

0133 214251-2343619 19217 01.2023-12.2025 Ndërtime dhe Renovime për Policinë e Kosovës

GQ 0 0 1,550,000 1,550,000 1,750,000 1,550,000 0 4,850,000

0310 214251-2343627 19222 02.2023-12.2025 Pajisje dhe Arme për kontroll dhe siguri kufitare

GQ 0 0 600,000 600,000 600,000 600,000 0 1,800,000

0310 305328-072258 30120 06.2008-12.2025 Konfidenciale-DKKO

GQ 3,191,031 900,000 0 900,000 900,000 900,000 0 5,891,031
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0310 305340-072316 30037 02.2014-12.2025 Automjete Transporti

GQ 20,618,513 2,200,000 0 2,200,000 2,000,000 2,200,000 0 27,018,513

0310 305340-072349 30041 02.2014-12.2025 Pajisjet policore - Logjistike

GQ 15,859,214 2,047,246 0 2,047,246 2,047,247 2,047,247 0 22,000,954

Totali( GQ ) - Shërbimet e Mbë shtetjes 39,944,141 5,647,246 7,020,000 12,667,246 13,667,247 13,667,247 0 79,945,881

Totali - Shërbimet e Mbë shtetjes 39,944,141 5,647,246 7,020,000 12,667,246 13,667,247 13,667,247 0 79,945,881

Totali ( GQ ) - Policia e Kosovës 39,944,141 5,647,246 7,020,000 12,667,246 13,667,247 13,667,247 0 79,945,881

Totali - Policia e Kosovës 39,944,141 5,647,246 7,020,000 12,667,246 13,667,247 13,667,247 0 79,945,881

214385 - Akademia e Kosovës për Siguri Publike

91500 - Akademia e Kosovë s pë r Siguri Publike

0950 214385-119759 13169 04.2024-12.2025 Blerja e paisjeve te Teknologjise Informative

GQ 211,944 0 0 0 150,000 150,000 0 511,944

0950 214385-1525613 14330 01.2024-12.2025 Blerja e Automjeteve për Nevojat e AKSP-së

GQ 0 0 0 0 167,285 167,285 0 334,570

0350 214385-1728152 15166 05.2022-12.2025 Renovimet ne Akademinë Kosovës për Sigurie Publike 

GQ 121,579 0 0 0 200,000 200,000 0 521,579

0133 214385-2035551 18551 01.2022-12.2024 Ndërtimi i Objektit të Mensës për vijues të ASP në AKSP 

GQ 0 787,785 0 787,785 300,000 200,000 0 1,287,785

0810 214385-2239543 18927 01.2022-10.2023 Furnizim me pajisje-elemente sportive për sallën edukative fizike në AKSP -së

GQ 0 29,500 0 29,500 0 30,000 0 59,500

0412 214385-2341295 19098 01.2025-12.2025 Furnizim me Makina të Lavandaris

GQ 0 0 0 0 0 60,000 0 60,000

0133 214385-2341296 19099 01.2025-12.2025 Pajisje për Sinkronizim te Gjeneratorve

GQ 0 0 0 0 0 10,000 0 10,000

Totali( GQ ) - Akademia e Kosovë s pë r Siguri Publike 333,523 817,285 0 817,285 817,285 817,285 0 2,785,378
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Totali - Akademia e Kosovë s pë r Siguri Publike 333,523 817,285 0 817,285 817,285 817,285 0 2,785,378

Totali ( GQ ) - Akademia e Kosovës për Siguri Publike 333,523 817,285 0 817,285 817,285 817,285 0 2,785,378

Totali - Akademia e Kosovës për Siguri Publike 333,523 817,285 0 817,285 817,285 817,285 0 2,785,378

214391 - Dep.Standarteve dhe Politikave të IMNQ-së

12300 - Departamenti i Standardave Dhe Politikave te IMNQ

0111 101002-1730166 15057 02.2018-12.2025 Projekti Blinaja

GQ 0 300,000 0 300,000 1,000,000 2,000,000 0 3,300,000

0133 202037-093546 10012 06.2009-12.2024 Kompleksi I Ri Qeveritar, ne Hajvali ne afersi te Prishtines

GQ 717,736 2,500,000 0 2,500,000 3,000,000 2,000,000 0 8,217,736

0133 202037-106853 12061 01.2010-12.2025 Kompleksi Rilindja- Vlersimi i Kompleksit Rilindja dhe Renovimi i Anekseve B,C dhe D

GQ 4,634,877 3,557,242 0 3,557,242 3,050,000 2,000,000 0 13,242,119

0133 202037-1214207 12992 01.2012-12.2025 Renovimi i Objekteve Qeveritare

GQ 7,141,343 2,067,419 0 2,067,419 1,528,480 1,600,000 0 12,337,242

0360 202037-1317621 13437 01.2013-12.2025 Ndertimi i ndertesave percjellse te nderteses se AKI

GQ 8,993,093 1,200,000 0 1,200,000 400,000 500,000 0 11,093,093

0474 202037-1832754 15715 03.2018-12.2025 Ndertimi i Nderteses per Zyren e Presidences

GQ 100,000 50,000 0 50,000 200,000 200,000 0 550,000

0721 206086-1832776 15732 02.2018-12.2025 Projekti dhe ndertimi i Spitalit te Prishtines

GQ 227,500 1,336,804 0 1,336,804 4,400,000 3,000,000 0 8,964,304

0912 208111-1627930 14780 02.2016-12.2024 Ndërtimi i shkollës fillore në Pozhoran-Viti

GQ 1,120,946 600,000 0 600,000 100,000 0 0 1,820,946

0921 208111-1730472 15415 02.2017-11.2025 Shkollë e ciklit të ulët në Fushticë të Epërme - Drenas

GQ 434,166 200,000 0 200,000 300,000 100,000 0 1,034,166

0921 208111-1730474 15417 02.2017-11.2023 Ndërtimi i shkollës së mesme profesionale në Komoran, Drenas

GQ 2,607,443 500,000 0 500,000 0 0 0 3,107,443
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0912 208155-1317769 13473 03.2014-12.2023 Ndertimi i shkolles fillore ne Peje

GQ 1,474,822 200,000 0 200,000 0 0 0 1,674,822

0950 208155-1317774 13478 03.2015-12.2025 Ndertimi i shkolles se muzikes ne Prizren

GQ 426,831 300,000 0 300,000 500,000 100,000 0 1,326,831

0960 208155-1730391 15355 03.2017-11.2025 Ndërtimi i qendrës për vlerësim dhe standard

GQ 1,325,350 400,000 0 400,000 200,000 200,000 0 2,125,350

0133 214149-119492 12815 03.2022-12.2025 Ndertimet dhe Renovimet e QKRA-ve dhe Shtimet Operative-Vushtrri,Skenderaj,Decan si dhe Qendra tjera

GQ 4,182,650 1,118,179 0 1,118,179 1,863,178 1,118,178 0 8,282,185

0941 242112-1214031 13216 07.2012-12.2024 Ndertimi dhe projektimi i dy Fakulteteve ne Mitrovice

GQ 15,301,566 1,250,000 0 1,250,000 100,000 0 0 16,651,566

0443 318425-1730277 15235 02.2018-12.2023 Ndertimi i objektit te zyres se KPMM-se

GQ 1,014,074 600,000 0 600,000 0 0 0 1,614,074

0111 319430-119419 12806 01.2017-12.2025 Ndertimi i Objektit KPM-se

GQ 580,898 911,607 0 911,607 500,000 400,000 0 2,392,505

0970 322445-1830603 18007 03.2019-12.2025 Ndertimi i obijektit te Akademise se Drejtesise

GQ 624,124 1,000,000 0 1,000,000 1,800,000 2,300,000 0 5,724,124

0330 328461-1213920 13251 01.2014-12.2023 Dizajnimi dhe ndertimi i aneksit te Gjykates Themelore ne Gjakove

GQ 1,329,438 200,000 0 200,000 0 0 0 1,529,438

0330 328461-1214394 13550 03.2015-12.2024 Dizajnimi dhe ndertimi i objektit Gjykates Themelore dega ne Novoberde

GQ 207,800 200,000 0 200,000 200,000 0 0 607,800

Totali( GQ ) - Departamenti i Standardave Dhe Politikave te IMNQ 52,444,657 18,491,251 0 18,491,251 19,141,658 15,518,178 0 105,595,744

Totali - Departamenti i Standardave Dhe Politikave te IMNQ 52,444,657 18,491,251 0 18,491,251 19,141,658 15,518,178 0 105,595,744

Totali ( GQ ) - Dep.Standarteve dhe Politikave të IMNQ-së 52,444,657 18,491,251 0 18,491,251 19,141,658 15,518,178 0 105,595,744

Totali - Dep.Standarteve dhe Politikave të IMNQ-së 52,444,657 18,491,251 0 18,491,251 19,141,658 15,518,178 0 105,595,744

214394 - Agjensioni i Shoqërisë së Informacionit
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12600 - Agjencia e Shoqerisë  së  Informacionit

0133 202043-071733 10423 02.2010-12.2025 Projekti E-Qeverisja

GQ 8,621,638 900,449 0 900,449 900,449 900,449 0 11,322,985

0133 202043-119679 12658 01.2011-12.2025 Interoperabiliteti

GQ 1,656,338 200,000 0 200,000 200,000 200,000 0 2,256,338

0133 202073-1525775 14388 07.2015-12.2025 Ngritja e kapaciteteve harduerike per Qendrën e të dhënave shtetërore dhe konsulencë

GQ 49,772 361,000 0 361,000 361,000 361,000 0 1,132,772

0133 202073-1933117 18010 02.2019-12.2025 SIGURIA KIBERNETIKE

GQ 176,019 450,000 0 450,000 450,000 450,000 0 1,526,019

0111 202073-1935246 18335 02.2019-12.2025 RRJETI KOMPJUTERIK SHTETEROR

GQ 136,249 150,000 0 150,000 150,000 150,000 0 586,249

0133 202073-1935512 18399 07.2022-10.2025 Krijimi i Qendres se Rimekembjes

GQ 469,818 1,700,000 0 1,700,000 1,700,000 1,700,000 0 5,569,818

Totali ( GQ ) - Agjencia e Shoqerisë  së  Informacionit 11,109,835 3,761,449 0 3,761,449 3,761,449 3,761,449 0 22,394,182

Totali - Agjencia e Shoqerisë së Informacionit 11,109,835 3,761,449 0 3,761,449 3,761,449 3,761,449 0 22,394,182

Totali ( GQ ) - Agjensioni i Shoqërisë së Informacionit 11,109,835 3,761,449 0 3,761,449 3,761,449 3,761,449 0 22,394,182

Totali - Agjensioni i Shoqërisë së Informacionit 11,109,835 3,761,449 0 3,761,449 3,761,449 3,761,449 0 22,394,182

Totali ( GQ ) - Ministria e Punëve të Brendshme 117,708,932 32,763,595 7,620,000 40,383,595 40,889,003 37,265,523 0 236,247,053

Totali - Ministria e Punëve të Brendshme 117,708,932 32,763,595 7,620,000 40,383,595 40,889,003 37,265,523 0 236,247,053

215000 - Ministria e Drejtësisë

215256 - Shërbimet Korrektuse i Kosovës

33600 - Shërbimet Korrektuse i Kosovë s

0340 215256-071648 10165 02.2022-12.2025 Renovimet e Brendshme te blloqeve dhe objekteve percjellese te burgut

GQ 3,434,473 245,000 0 245,000 135,000 180,000 0 3,994,473

0340 215256-071659 10167 05.2023-11.2024 Renovimi i Kulmit (mirembajtja e kulmeve te objekteve te QP dhe te burgjeve)

GQ 338,865 20,000 0 20,000 20,000 0 0 378,865
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0340 215256-071856 10210 01.2022-12.2024 Shpenzimet Emergjente ( intervenimet ne sistemin e ujit, rrymes ,ngrohjes dhe intervenimet tjera ne raste emergjente )

GQ 679,508 10,000 0 10,000 10,000 10,000 0 709,508

0340 215256-071873 10208 04.2022-11.2025 Ngrohja Ventilimi, Instalimi dhe Renovimi

GQ 474,492 55,000 0 55,000 55,000 55,000 0 639,492

0340 215256-071923 10514 02.2022-12.2025 Pajisjet e Sigurise per Kontrollin e Trazirave

GQ 611,319 40,000 0 40,000 0 40,000 0 691,319

0340 215256-092999 11068 01.2022-11.2025 Pajimet per Kuzhine

GQ 326,496 18,000 0 18,000 68,000 38,000 0 450,496

0340 215256-095158 11067 03.2012-11.2024 Lavantaria dhe Paime

GQ 323,385 20,000 0 20,000 50,000 50,000 0 443,385

0340 215256-1110303 12240 09.2022-11.2024 Renovimet nga Jasht te Blloqeve dhe Objekteve Percjellse te Burgut

GQ 310,719 60,000 0 60,000 25,000 0 0 395,719

0340 215256-1625851 14609 04.2022-10.2024 Asfaltimi i disa rrugeve dhe trotuareve në Qendren Korrektuese ne Dubravë

GQ 27,386 85,000 0 85,000 0 0 0 112,386

0340 215256-1625857 15505 03.2022-12.2022 Ndertimi i fushes se sportit ne Qendren Korrektuese ne Smrekovnicë

GQ 0 0 0 0 0 65,000 0 65,000

0340 215256-1625941 14615 03.2022-10.2024 Instalimi i penguesve te valeve te ne Qendrat e SHKK

GQ 56,717 20,000 0 20,000 0 0 0 76,717

0340 215256-1626003 14617 04.2022-11.2025 Instalimi i sistemit sinjalizues me senzore pergjate perimetrit te burgjeve dhe qendrave tjera

GQ 49,164 20,000 0 20,000 20,000 20,000 0 109,164

0340 215256-1626020 14618 03.2022-10.2024 Instalimi i kamerave neper te gjitha Qendrat e SH.K.K-se

GQ 72,390 65,000 0 65,000 38,000 45,000 0 220,390

0340 215256-1728284 15168 02.2022-10.2024 Rregullimi i ndricimit ne perimetrin e jshtem te burgjeve dhe zavendesimi i pocave me poqa me eficencë

GQ 71,650 15,000 0 15,000 25,000 45,000 0 156,650

0340 215256-1728295 15170 03.2023-09.2024 Ujësjellësi nga puset ne Qendren Korrektuese ne Dubrave

GQ 119,464 0 0 0 65,000 0 0 184,464
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0340 215256-1730229 15514 02.2018-09.2020 Dislokimi i trafos në QK Lipjan

GQ 0 0 0 0 0 40,000 0 40,000

0340 215256-1730230 15515 03.2021-10.2021 Matja e rrufepritëse dhe tokezimit neper te gjitha institucionet e burgjeve

GQ 0 0 0 0 0 38,000 0 38,000

0340 215256-1730234 15516 03.2022-09.2023 Intalimi i sistemve mbrojtese XR neper institucionet e burgjeve

GQ 165,242 37,000 0 37,000 37,000 57,000 0 296,242

0340 215256-1730236 18005 03.2022-10.2024 Instalimi i bravave - rrezeve te deres ne Burgun e Sigurise se Larte

GQ 15,785 55,000 0 55,000 35,000 30,000 0 135,785

0340 215256-1933088 18077 2-11.2025 Ndërtimi i vrojtojes dhe punet tjera ndertimore ne Qendren e Paraburgimit ne Mitrovicë

GQ 0 45,000 0 45,000 45,000 0 0 90,000

0340 215256-1933130 18111 03.2023-10.2024 Ndërtimi i pemishtës nëpër Institucionet e Bugjeve

GQ 39,923 15,000 0 15,000 15,000 15,000 0 84,923

0340 215256-1933204 18117 02.2022-11.2024 Furnizimi me dyshek dhe batanije

GQ 227,850 110,000 0 110,000 95,000 0 0 432,850

0340 215256-2035635 18576 02.2022-11.2024 Furnizimi me automjete për nevojat e SHKK-së

GQ 49,700 50,000 0 50,000 50,000 0 0 149,700

0340 215256-2035654 18580 02.2022-11.2024 Furnizimi me pajisje te nevojshme për njësinë ekonomike

GQ 73,000 0 0 0 32,000 32,000 0 137,000

0340 215256-2035656 18582 01.2022-10.2024 Rregullimi dyshemeve nëpër Institucionet Korrektuese

GQ 94,757 40,000 0 40,000 75,000 80,000 0 289,757

0340 215256-2035674 18590 02.2022-12.2023 Ndarja e hyrjës për vizitor dhe staf në Qendrën e Paraburgimi në Prishtinë si dhe hapja e tunelit

GQ 94,607 55,000 0 55,000 0 0 0 149,607

0340 215256-2035691 18602 01.2022-12.2024 Ndarja e hyrjes per vizitor dhe staf në Qendrën e Paraburgimit në Gjilan

GQ 29,121 25,000 0 25,000 60,000 0 0 114,121

0340 215256-2035874 18672 03.2023-12.2023 Ndërtimi i shtëpisë për nëna, vizita te lira dhe punet tjera ndertimore

GQ 0 60,000 0 60,000 50,000 0 0 110,000
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0340 215256-2035895 18682 02.2024-11.2024 Furnizimi me armë te gjata për stafin korrektues të SHKK-së

GQ 97,200 0 0 0 0 60,000 0 157,200

0340 215256-2137738 18816 02.2022-10.2024 Ndertimi i frigo dhomave per ruajtjen e pemëve dhe perimeve

GQ 0 0 0 0 0 40,000 0 40,000

0340 215256-2137740 18818 01.2022-10.2024 Instalimi i sistemit te ujitjes neper Institucionet Korrektuese

GQ 0 0 0 0 0 35,000 0 35,000

0340 215256-2137744 18819 03.2023-08.2024 Ngritja e inkubatorit per fidane

GQ 9,760 0 0 0 0 30,000 0 39,760

0340 215256-2341271 19095 02.2023-12.2023 Instalimi i paneleve diellore per ngrohjen e ujit sanitar në QK Dubravë                                    

GQ 0 0 176,000 176,000 0 0 0 176,000

0340 215256-2341272 19096 02.2023-11.2023 Ndertimi i objekteve per ruajtjen e ushqimit te gjedhëve në QK Dubravë

GQ 0 0 50,000 50,000 0 0 0 50,000

0340 215256-2341273 19097 02.2023-12.2023 Ndertimi i aneksit te shtalles 2 per gjedhët e konfiskuara nga Dogana e Kosoves

GQ 0 0 29,800 29,800 0 0 0 29,800

Totali( GQ ) - Shërbimet Korrektuse i Kosovë s 7,792,973 1,165,000 255,800 1,420,800 1,005,000 1,005,000 0 11,223,773

Totali - Shërbimet Korrektuse i Kosovë s 7,792,973 1,165,000 255,800 1,420,800 1,005,000 1,005,000 0 11,223,773

Totali ( GQ ) - Shërbimet Korrektuse i Kosovës 7,792,973 1,165,000 255,800 1,420,800 1,005,000 1,005,000 0 11,223,773

Totali - Shërbimet Korrektuse i Kosovës 7,792,973 1,165,000 255,800 1,420,800 1,005,000 1,005,000 0 11,223,773

215258 - Agjensioni per Menaxhimin Pasurisë se Sekuestruar

37100 - Agjensioni per Menaxhimin Pasurisë  së  Sekuestruar dhe konfiskuar

0330 215258-2239626 19091 02.2022-09.2022 Shtruarja e hapësirave me kubëza betoni në depon qendrore të Agjencisë

GQ 0 0 55,300 55,300 0 0 0 55,300

0330 215258-2343584 19194 03.2023-11.2023 Rregullimi i hapesirës në depon qendrore të Agjensisë

GQ 0 0 29,900 29,900 0 0 0 29,900

Totali ( GQ ) - Agjensioni per Menaxhimin Pasurisë  së  Sekuestruar dhe konfiskuar 0 0 85,200 85,200 0 0 0 85,200
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Totali - Agjensioni per Menaxhimin Pasurisë së Sekuestruar dhe konfiskuar 0 0 85,200 85,200 0 0 0 85,200

Totali ( GQ ) - Agjensioni per Menaxhimin Pasurisë se Sekuestruar 0 0 85,200 85,200 0 0 0 85,200

Totali - Agjensioni per Menaxhimin Pasurisë se Sekuestruar 0 0 85,200 85,200 0 0 0 85,200

Totali ( GQ ) - Ministria e Drejtësisë 7,792,973 1,165,000 341,000 1,506,000 1,005,000 1,005,000 0 11,308,973

Totali - Ministria e Drejtësisë 7,792,973 1,165,000 341,000 1,506,000 1,005,000 1,005,000 0 11,308,973

216000 - Ministria e Punëve të Jashtme dhe Diasporës

216155 - Shërbimet e Administratë Qendrore

11316 - AdministratA Që ndrore

0113 216155-094120 12975 01.2023-11.2025 Vetura per Administrate

GQ 170,360 80,000 0 80,000 80,000 80,000 0 410,360

0113 216155-095048 11073 02.2013-12.2025 Mobile per MPJ

GQ 184,934 10,000 0 10,000 10,000 10,000 0 214,934

0113 216155-095051 11074 02.2023-12.2025 Kompjuter per MPJ

GQ 184,282 35,000 0 35,000 35,000 35,000 0 289,282

0113 216155-095064 11075 03.2023-12.2025 Paisje Teknologjike

GQ 1,892,375 150,000 0 150,000 150,000 150,000 0 2,342,375

0113 216155-106689 12248 03.2013-12.2025 Paisje me softwer

GQ 67,626 165,000 0 165,000 165,000 165,000 0 562,626

0113 216155-1730186 15173 01.2023-12.2025 Sistemi i Sigurisë së Komunikimit për MPJ dhe Misionet Diplomatike

GQ 0 1,125,000 0 1,125,000 1,125,000 1,375,000 0 3,625,000

0432 216155-2343633 19226 04.2023-12.2023 Blerja e Gjeneratorit, UPS

GQ 0 0 29,900 29,900 0 0 0 29,900

0220 216155-2343635 19227 04.2023-12.2023 Furnizim dhe Montimi me bariera ne objektin e MPJD

GQ 0 0 29,900 29,900 0 0 0 29,900

0150 216155-2343637 19228 04.2023-12.2023 Riorganizimi i hyrjes ne MPJD, ndarja e hyrje protokolare, hyrja e stafit dhe hyrja per qytetare

GQ 0 0 29,900 29,900 0 0 0 29,900

Programi i Investimeve Publike | www.pip-ks.org Faqe 75 / 98



Data: 20.12.2022 14:30
Republika e Kosovës | Republika Kosova | Republic of Kosova

Qeveria e Kosovës | Kosova Vlada | Government of Kosova
Ministria e Financave, Punes dhe Transfereve | Ministarstvo za Financija, Rad i Transfere | Ministry of Finance, Labor and Transfers 

Buxheti i Kosovës për vitin 2023
Tabela 3.2 Projektet Kapitale për Nivelin Qendror

Organizata Buxhetore - Programi - Nën-Programi Aprovuar per vitin 2023 Vlerësuara për  

Kodi

Funk
Kodi i Prop

Kodi

Proj

Data e Fillimit

dhe Mbarimit
Emri i Projektit

Burimet

E Fin.

Shpenz der më

2022

Vazhdim

nga 2022

Të reja

për 2023
Totali   2023 Vitin 2024 Vitin 2025 Vitin >2026

Vlera Totale

Projektit

             1  2  3  4=2+3  5  6  7  8=1+4+5+6+7 

0133 216155-2343638 19229 04.2023-12.2023 Rregullimi i terasave ne Objektin e MPJD

GQ 0 0 29,900 29,900 0 0 0 29,900

0133 216155-2343639 19230 04.2023-12.2023 Ndertimi i rrethojave për objektin e MPJD-së

GQ 0 0 29,900 29,900 0 0 0 29,900

Totali( GQ ) - AdministratA Që ndrore 2,499,577 1,565,000 149,500 1,714,500 1,565,000 1,815,000 0 7,594,077

Totali - AdministratA Që ndrore 2,499,577 1,565,000 149,500 1,714,500 1,565,000 1,815,000 0 7,594,077

Totali ( GQ ) - Shërbimet e Administratë Qendrore 2,499,577 1,565,000 149,500 1,714,500 1,565,000 1,815,000 0 7,594,077

Totali - Shërbimet e Administratë Qendrore 2,499,577 1,565,000 149,500 1,714,500 1,565,000 1,815,000 0 7,594,077

216258 - Ambasadat

14300 - Ambasadat

0113 216258-094121 11076 02.2023-12.2025 Vetura per Ambasada

GQ 3,095,636 430,000 0 430,000 430,000 430,000 0 4,385,636

0113 216258-095053 11078 02.2023-12.2025 Blerja e Ambasadave

GQ 6,827,745 11,850,500 0 11,850,500 12,000,000 12,000,000 0 42,678,245

0113 216258-1217018 13183 03.2023-12.2025 Renovim i objektit te ambasades

GQ 228,795 400,000 0 400,000 400,000 150,000 0 1,178,795

Totali ( GQ ) - Ambasadat 10,152,176 12,680,500 0 12,680,500 12,830,000 12,580,000 0 48,242,676

Totali - Ambasadat 10,152,176 12,680,500 0 12,680,500 12,830,000 12,580,000 0 48,242,676

Totali ( GQ ) - Ambasadat 10,152,176 12,680,500 0 12,680,500 12,830,000 12,580,000 0 48,242,676

Totali - Ambasadat 10,152,176 12,680,500 0 12,680,500 12,830,000 12,580,000 0 48,242,676

Totali ( GQ ) - Ministria e Punëve të Jashtme dhe Diasporës 12,651,753 14,245,500 149,500 14,395,000 14,395,000 14,395,000 0 55,836,753

Totali - Ministria e Punëve të Jashtme dhe Diasporës 12,651,753 14,245,500 149,500 14,395,000 14,395,000 14,395,000 0 55,836,753

217000 - Ministria e Mbrojtjes

217155 - Sherbimete e Administrates Qendroer

11317 - Administrata Qendrore
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0210 217155-1213727 13184 04.2012-09.2025 Automjete jotaktike

GQ 187,844 300,000 0 300,000 100,000 100,000 0 687,844

0210 217155-1625975 14620 03.2016-11.2025 Pajisje të tjera

GQ 16,185 440,000 0 440,000 333,500 250,000 0 1,039,685

0210 217155-1830650 15580 02.2018-12.2025 Modernizimi i sistemit të sigurisë në MFSK  me pajisje të sigurisë 

GQ 737,822 200,000 0 200,000 155,000 200,000 0 1,292,822

0133 217155-2239650 18965 08.2022-11.2023 Mbulimi i Parkingjeve dhe Terases ne objektin e MM-së

GQ 1,761 160,000 0 160,000 0 0 0 161,761

0210 217155-2341433 19157 01.2023-12.2024 Sistemi i menaxhimit të informatave (SIM)

GQ 0 0 1,000,000 1,000,000 800,000 0 0 1,800,000

0133 217155-2343577 19188 03.2023-12.2023 NDËRRIMI I ÇATISE-RENOVIMI I OBJEKTIT PËR POZICIONET E NDRYSHME NE MINISTRIN E MBROJTJËS

GQ 0 0 400,000 400,000 0 0 0 400,000

Totali( GQ ) - Administrata Qendrore 943,612 1,100,000 1,400,000 2,500,000 1,388,500 550,000 0 5,382,112

Totali - Administrata Qendrore 943,612 1,100,000 1,400,000 2,500,000 1,388,500 550,000 0 5,382,112

Totali ( GQ ) - Sherbimete e Administrates Qendroer 943,612 1,100,000 1,400,000 2,500,000 1,388,500 550,000 0 5,382,112

Totali - Sherbimete e Administrates Qendroer 943,612 1,100,000 1,400,000 2,500,000 1,388,500 550,000 0 5,382,112

217250 - Forca e Sigurisë së Kosovës

36000 - Forca e Sigurisë  së  Kosovë s

0210 217250-1110009 11120 02.2011-12.2025 Orendi

GQ 79,106 5,000 0 5,000 0 0 0 84,106

0210 217250-1110025 11123 02.2011-10.2025 Pajisje tjera

GQ 4,967,914 1,606,000 0 1,606,000 1,300,000 2,400,000 0 10,273,914

0210 217250-1830679 15587 03.2018-12.2025 KOMPJUTER

GQ 0 40,000 0 40,000 20,000 20,000 0 80,000

0210 217250-2137716 18806 01.2023-12.2025 Sistemet dhe Pajisjet e Komunikimit

GQ 1,618,277 1,580,000 0 1,580,000 1,977,095 3,000,000 0 8,175,372
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0210 217250-2240925 19071 03.2023-12.2025 Ndërtime dhe Renovime

GQ 2,911,793 7,324,000 0 7,324,000 8,730,000 12,500,000 0 31,465,793

0111 217250-2240926 19072 02.2022-11.2025 Sisteme, pajisje dhe artikuj për mbrojtje

GQ 70,710,639 23,293,846 0 23,293,846 34,861,665 28,971,260 0 157,837,410

0111 217250-2240928 19073 02.2022-12.2025 Automjete dhe Kamion

GQ 217,337 11,590,000 0 11,590,000 10,264,000 11,500,000 0 33,571,337

Totali ( GQ ) - Forca e Sigurisë  së  Kosovë s 80,505,066 45,438,846 0 45,438,846 57,152,760 58,391,260 0 241,487,932

Totali - Forca e Sigurisë së Kosovës 80,505,066 45,438,846 0 45,438,846 57,152,760 58,391,260 0 241,487,932

Totali ( GQ ) - Forca e Sigurisë së Kosovës 80,505,066 45,438,846 0 45,438,846 57,152,760 58,391,260 0 241,487,932

Totali - Forca e Sigurisë së Kosovës 80,505,066 45,438,846 0 45,438,846 57,152,760 58,391,260 0 241,487,932

Totali ( GQ ) - Ministria e Mbrojtjes 81,448,679 46,538,846 1,400,000 47,938,846 58,541,260 58,941,260 0 246,870,045

Totali - Ministria e Mbrojtjes 81,448,679 46,538,846 1,400,000 47,938,846 58,541,260 58,941,260 0 246,870,045

220000 - Shërbimi Spitalor dhe Klinik Universitar i Kosoves, SHSKUK

220085 - Sherbimet  Kujdesit Dytesor dhe Tretesor i Kosoves

70000 - Sherbimet Rajonale te Kujdesit Dytesor Shendetesor

0731 206085-108959 12085 02.2021-12.2025 Pasije mjekesore per emergjences dhe kujdesin intensiv

GQ 1,268,014 200,000 0 200,000 200,000 200,000 0 1,868,014

0731 206085-1112250 12109 02.2022-11.2022 Paisje mjeksore per repartet e Spitalit

GQ 871,110 73,000 0 73,000 73,000 73,000 0 1,090,110

0731 206085-1213651 13036 02.2021-10.2025 Paisje mjeksore

GQ 615,795 150,000 0 150,000 150,000 150,000 0 1,065,795

0731 206085-1213917 13017 03.2021-12.2024 Paisje mjeksore

GQ 1,315,977 200,000 0 200,000 200,000 200,000 0 1,915,977

0731 206085-1213928 13030 04.2021-11.2024 Paisje Mjekesore

GQ 1,397,390 200,000 0 200,000 200,000 200,000 0 1,997,390
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0731 206085-1213932 13033 03.2021-12.2024 Paisje mjeksore

GQ 1,085,898 200,000 0 200,000 200,000 200,000 0 1,685,898

0731 206085-1213959 13025 02.2021-12.2024 Paisje Mjeksore

GQ 984,479 150,000 0 150,000 150,000 150,000 0 1,434,479

0722 220085-1830733 15610 03.2021-12.2024 Zgjerimi hapesiarve te Sherbimit te Radiologjis me destinim per vendosje te CT Scanerit te  Rinje dhe Rezonancen Magnetike

GQ 322,113 100,000 0 100,000 100,000 100,000 0 622,113

Totali ( GQ ) - Sherbimet Rajonale te Kujdesit Dytesor Shendetesor 7,860,776 1,273,000 0 1,273,000 1,273,000 1,273,000 0 11,679,776

Totali - Sherbimet Rajonale te Kujdesit Dytesor Shendetesor 7,860,776 1,273,000 0 1,273,000 1,273,000 1,273,000 0 11,679,776

70100 - QKUK-Sherbimi Terciare Shendetsore

0732 206085-1213902 13014 01.2017-11.2024 Infrastruktura tjet dhe renovimi i nyjeve sanitare per te gjitha klinikat

GQ 1,294,595 200,000 0 200,000 200,000 200,000 0 1,894,595

0732 206085-1213908 13012 01.2021-11.2024 Termoizolimi dhe fasadimi i objekteve

GQ 982,894 150,000 0 150,000 150,000 150,000 0 1,432,894

0732 206085-1213909 13013 01.2017-11.2024 Infrastruktura ne rregullimi i ambientit

GQ 313,502 52,000 0 52,000 52,000 52,000 0 469,502

0722 220085-1832744 15707 02.2018-11.2024 Pisje Mjekesore per nevoja te Programev Buxhetore te SHSKUK  

GQ 4,132,409 2,300,000 0 2,300,000 2,300,000 2,300,000 0 11,032,409

0721 220085-1832746 15709 02.2018-03.2025 Modernizimi i Infrastruktures  te Objekteve Spitalore te programeve  Buxhetore te SHSKUK 

GQ 5,845,483 2,284,500 0 2,284,500 2,284,500 2,284,500 0 12,698,983

0722 220085-1832747 15710 03.2018-12.2022 Ndertimi i Objektit per kliniken HematoOnkologjike 

GQ 134,765 1,000,000 0 1,000,000 1,000,000 1,000,000 0 3,134,765

0732 220085-1935095 18222 03.2019-12.2023 Renovimi dhe zgjërimi me Mbindërtim i ndërtesës egzistuese të klinikes së Ortopedisë

GQ 1,344,057 1,000,000 0 1,000,000 1,000,000 1,000,000 0 4,344,057

0731 220085-1935100 18227 03.2019-11.2022 Projektimi dhe ndërtimi i ndërtesës se re  e Klinikes  së Nefrologjise 

GQ 0 1,000,000 0 1,000,000 1,000,000 1,000,000 0 3,000,000
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Totali ( GQ ) - QKUK-Sherbimi Terciare Shendetsore 14,047,704 7,986,500 0 7,986,500 7,986,500 7,986,500 0 38,007,204

Totali - QKUK-Sherbimi Terciare Shendetsore 14,047,704 7,986,500 0 7,986,500 7,986,500 7,986,500 0 38,007,204

70900 - QSKUK-Sherbimi Terciare Shendetsore

0732 206085-1213997 13041 03.2018-11.2024 Pajisje mjekesore per repartet e Spitalit

GQ 1,005,616 250,000 0 250,000 250,000 250,000 0 1,755,616

0723 220085-1832687 15660 03.2018-12.2024 Ndertimi inderteses se  re te QSKUK

GQ 77,231 30,000 0 30,000 30,000 30,000 0 167,231

Totali ( GQ ) - QSKUK-Sherbimi Terciare Shendetsore 1,082,848 280,000 0 280,000 280,000 280,000 0 1,922,848

Totali - QSKUK-Sherbimi Terciare Shendetsore 1,082,848 280,000 0 280,000 280,000 280,000 0 1,922,848

72700 - Programet Tjera te Shendetit Terciar

0722 206086-1213946 13053 02.2021-10.2024 Pajisje mjekesore

GQ 456,508 50,000 0 50,000 50,000 50,000 0 606,508

Totali( GQ ) - Programet Tjera te Shendetit Terciar 456,508 50,000 0 50,000 50,000 50,000 0 606,508

Totali - Programet Tjera te Shendetit Terciar 456,508 50,000 0 50,000 50,000 50,000 0 606,508

Totali ( GQ ) - Sherbimet  Kujdesit Dytesor dhe Tretesor i Kosoves 23,447,836 9,589,500 0 9,589,500 9,589,500 9,589,500 0 52,216,336

Totali - Sherbimet  Kujdesit Dytesor dhe Tretesor i Kosoves 23,447,836 9,589,500 0 9,589,500 9,589,500 9,589,500 0 52,216,336

220086 - Administrata Qendrore e SHSKUK

11320 - Administrata Qendrore e SHSKUK

0732 206085-093700 10959 01.2020-12.2025 Pajisjet mjekesore

GQ 7,794,901 300,000 0 300,000 300,000 300,000 0 8,694,901

0721 206086-1832783 15737 02.2020-07.2023 ndertimi i objektit per Nena dhe femij i kompletur me paisje percjellese per Spitali e Prizerenit

GQ 1,760,116 1,600,000 0 1,600,000 1,600,000 1,600,000 0 6,560,116

0732 220085-1627653 14639 01.2020-12.2025 Paisje Mjekesore per Sherbimin e Radiologjise te Spitaleve te Pergjithsme

GQ 1,226,313 400,000 0 400,000 400,000 400,000 0 2,426,313

0731 220085-1935109 18232 02.2020-12.2023 Modernizimi i Infrastruktures te Njësive Përbërëse të SHSKUK

GQ 315,804 1,000,000 0 1,000,000 1,000,000 1,000,000 0 3,315,804
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0722 220085-1935114 18235 02.2022-11.2024 Blerja e Paisjes Mjekësore Për Njësit Përbërëse të SHSKUK 

GQ 1,136,360 1,060,000 0 1,060,000 2,060,000 2,560,000 0 6,816,360

Totali ( GQ ) - Administrata Qendrore e SHSKUK 12,233,493 4,360,000 0 4,360,000 5,360,000 5,860,000 0 27,813,493

Totali - Administrata Qendrore e SHSKUK 12,233,493 4,360,000 0 4,360,000 5,360,000 5,860,000 0 27,813,493

Totali ( GQ ) - Administrata Qendrore e SHSKUK 12,233,493 4,360,000 0 4,360,000 5,360,000 5,860,000 0 27,813,493

Totali - Administrata Qendrore e SHSKUK 12,233,493 4,360,000 0 4,360,000 5,360,000 5,860,000 0 27,813,493

Totali ( GQ ) - Shërbimi Spitalor dhe Klinik Universitar i Kosoves, SHSKUK 35,681,329 13,949,500 0 13,949,500 14,949,500 15,449,500 0 80,029,829

Totali - Shërbimi Spitalor dhe Klinik Universitar i Kosoves, SHSKUK 35,681,329 13,949,500 0 13,949,500 14,949,500 15,449,500 0 80,029,829

221000 - Ministria e Zhvillimit Rajonal

221010 - Administrata Qendrore

11321 - Administrata Qendrore

0474 221010-2037511 18782 01.2022-12.2022 Programi për Zhvillim Rajonal

GQ 1,871,799 1,843,500 0 1,843,500 2,000,000 2,000,000 0 7,715,299

0133 221010-2241182 16012 06.2022-12.2023 Rregullimi i tregut të hapur në qytetin e Shtimes - SHTIME

GQ 71,665 150,000 0 150,000 0 0 0 221,665

0443 221010-2241190 16011 06.2022-12.2023 Ndërtimi i Objektit të trashëgimisë kulturore - DEÇAN

GQ 89,387 76,500 0 76,500 0 0 0 165,887

0443 221010-2241192 16014 06.2022-12.2023 Ndërtimi i mbikalimit - Hisar - lidhje e shtigjeve të ecjes në të dyja krahet e qytetit - SUHAREKË

GQ 0 180,000 0 180,000 0 0 0 180,000

0443 221010-2241197 16009 06.2022-12.2023 Projekti i renovimit të objektit për Inkubator Biznesi - VITI

GQ 0 250,000 0 250,000 0 0 0 250,000

Totali ( GQ ) - Administrata Qendrore 2,032,852 2,500,000 0 2,500,000 2,000,000 2,000,000 0 8,532,852

Totali - Administrata Qendrore 2,032,852 2,500,000 0 2,500,000 2,000,000 2,000,000 0 8,532,852

Totali ( GQ ) - Administrata Qendrore 2,032,852 2,500,000 0 2,500,000 2,000,000 2,000,000 0 8,532,852

Totali - Administrata Qendrore 2,032,852 2,500,000 0 2,500,000 2,000,000 2,000,000 0 8,532,852
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Totali ( GQ ) - Ministria e Zhvillimit Rajonal 2,032,852 2,500,000 0 2,500,000 2,000,000 2,000,000 0 8,532,852

Totali - Ministria e Zhvillimit Rajonal 2,032,852 2,500,000 0 2,500,000 2,000,000 2,000,000 0 8,532,852

224000 - Fondi i Sigurimeve Shëndetësor

230000 - Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik

230094 - Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik

14500 - Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik

0160 230094-1932981 18011 03.2019-12.2025 Avancimi i infrastruktures se Prokurimit Elektronik

GQ 257,003 200,000 0 200,000 100,000 100,000 0 657,003

Totali ( GQ ) - Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik 257,003 200,000 0 200,000 100,000 100,000 0 657,003

Totali - Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik 257,003 200,000 0 200,000 100,000 100,000 0 657,003

Totali ( GQ ) - Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik 257,003 200,000 0 200,000 100,000 100,000 0 657,003

Totali - Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik 257,003 200,000 0 200,000 100,000 100,000 0 657,003

Totali ( GQ ) - Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik 257,003 200,000 0 200,000 100,000 100,000 0 657,003

Totali - Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik 257,003 200,000 0 200,000 100,000 100,000 0 657,003

231000 - Akademi e Shkencave dhe Arteve

232000 - Shpenzimet e Paparashikuara

232180 - Shpenzimet e Paparashikuara

13100 - Shpenzimet e Paparashikuara

0112 232180-1217070 13255 01.2009-12.2023 Shpenzimet e Paparashikueshme  2019-2023

GQ 0 1,930,000 0 1,930,000 1,930,000 1,930,000 0 5,790,000

Totali ( GQ ) - Shpenzimet e Paparashikuara 0 1,930,000 0 1,930,000 1,930,000 1,930,000 0 5,790,000

Totali - Shpenzimet e Paparashikuara 0 1,930,000 0 1,930,000 1,930,000 1,930,000 0 5,790,000

Totali ( GQ ) - Shpenzimet e Paparashikuara 0 1,930,000 0 1,930,000 1,930,000 1,930,000 0 5,790,000

Totali - Shpenzimet e Paparashikuara 0 1,930,000 0 1,930,000 1,930,000 1,930,000 0 5,790,000

Totali ( GQ ) - Shpenzimet e Paparashikuara 0 1,930,000 0 1,930,000 1,930,000 1,930,000 0 5,790,000
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Totali - Shpenzimet e Paparashikuara 0 1,930,000 0 1,930,000 1,930,000 1,930,000 0 5,790,000

235000 - Autoriteti Rregullativ i Komunikimeve Elektronike dhe Postare

235260 - Autoriteti Rregullativ i Komunikimeve Elektronike dhe Postare

11323 - Autoriteti Rregullativ i Komunikimeve Elektronike dhe Postare

0460 235260-119805 12359 05.2021-12.2025 Sistemi menaxherial per bartshmeri te numrave

GQ 0 290,000 0 290,000 270,000 150,000 0 710,000

0460 235260-119806 12358 02.2025-11.2025 Qendra nacionale per monitorimit te spektrit,fikse,mobile

GQ 0 0 0 0 0 100,000 0 100,000

0460 235260-1523363 14300 03.2021-12.2023 Zhvillimi i plateformes per aplikime on-line

GQ 73,250 50,000 0 50,000 0 0 0 123,250

0460 235260-1933064 18056 03.2024-11.2024 Avancimi i sistemeve harduerike

GQ 19,500 0 0 0 60,000 0 0 79,500

0460 235260-1933080 18070 03.2024-11.2024 SISTEMI PËR MENAXHIMIN E INFORMACIONEVE DHE NGJARJEVE TË SIGURISË KIBERNETIKE

GQ 13,298 0 0 0 170,000 0 0 183,298

0460 235260-1933083 18072 02.2023-12.2024 FURNIZIMI ME PAJISJE PËR REALIZIMIN E OBJEKTIVAVE TË KOSIX

GQ 20,557 100,000 0 100,000 0 0 0 120,557

0460 235260-1933189 18152 02.2022-12.2024 Avancimi (upgrade) i Sistemit për Monitorimin e Kualitetit të Shërbimeve të Komunikimeve Elektronike (Blerja e pajisjeve shtesë dhe upgrade softuerike për monitorimin e shërbimeve me zë dhe SMS)

GQ 32,843 10,000 0 10,000 10,000 0 0 52,843

0460 235260-1935105 18229 02.2023-12.2024 Upgarde i Sistemit Drive Test Tools

GQ 0 150,000 0 150,000 0 0 0 150,000

0460 235260-2035782 18625 03.2025-12.2025 Ndertimi i Objektit per Nevojat e ARKEP

GQ 0 0 0 0 90,000 350,000 0 440,000

Totali ( GQ ) - Autoriteti Rregullativ i Komunikimeve Elektronike dhe Postare 159,448 600,000 0 600,000 600,000 600,000 0 1,959,448

Totali - Autoriteti Rregullativ i Komunikimeve Elektronike dhe Postare 159,448 600,000 0 600,000 600,000 600,000 0 1,959,448

Totali ( GQ ) - Autoriteti Rregullativ i Komunikimeve Elektronike dhe Postare 159,448 600,000 0 600,000 600,000 600,000 0 1,959,448
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Totali - Autoriteti Rregullativ i Komunikimeve Elektronike dhe Postare 159,448 600,000 0 600,000 600,000 600,000 0 1,959,448

Totali ( GQ ) - Autoriteti Rregullativ i Komunikimeve Elektronike dhe Postare 159,448 600,000 0 600,000 600,000 600,000 0 1,959,448

Totali - Autoriteti Rregullativ i Komunikimeve Elektronike dhe Postare 159,448 600,000 0 600,000 600,000 600,000 0 1,959,448

236000 - Agjencia për Parandalimin e Korrupsionit

236265 - Agjencia për Parandalimin e Korrupsionit

20400 - Agjencia për Parandalimin e Korrupsionit

0160 236265-2240837 19013 02.2022-12.2023 BLERJA E KABINETIT DHE UPS-VE TË SERVERVE

GQ 0 10,000 0 10,000 0 0 0 10,000

0133 236265-2341313 19086 02.2023-10.2023 ZHVILLIMI I WEB-FAQES SË AGJENCISË

GQ 0 0 6,000 6,000 0 0 0 6,000

0133 236265-2341320 19105 02.2023-11.2023 BLERJA E PAJISJEVE TË TEKNOLOGJISË INFORMATIVE LLAP-TOP

GQ 0 0 4,000 4,000 0 0 0 4,000

Totali ( GQ ) - Agjencia për Parandalimin e Korrupsionit 0 10,000 10,000 20,000 0 0 0 20,000

Totali - Agjensioni Kundër-Korrupsion 0 10,000 10,000 20,000 0 0 0 20,000

Totali ( GQ ) - Agjencia për Parandalimin e Korrupsionit 0 10,000 10,000 20,000 0 0 0 20,000

Totali - Agjencia për Parandalimin e Korrupsionit 0 10,000 10,000 20,000 0 0 0 20,000

Totali ( GQ ) - Agjencia për Parandalimin e Korrupsionit 0 10,000 10,000 20,000 0 0 0 20,000

Totali - Agjencia për Parandalimin e Korrupsionit 0 10,000 10,000 20,000 0 0 0 20,000

238000 - Zyra e Rregullatorit për Energji

238285 - Zyra e Rregullatorit për Energji

42500 - Zyra e Rregullatorit pë r Energji

0435 238285-1933219 18395 02.2019-11.2019 Paisje te TI server, storage, UPS dhe paisje per ruajtje te te dhenave (disk to disk)

GQ 119,490 72,000 0 72,000 80,800 80,800 0 353,090

Totali ( GQ ) - Zyra e Rregullatorit pë r Energji 119,490 72,000 0 72,000 80,800 80,800 0 353,090

Totali - Zyra e Rregullatorit për Energji 119,490 72,000 0 72,000 80,800 80,800 0 353,090
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Totali ( GQ ) - Zyra e Rregullatorit për Energji 119,490 72,000 0 72,000 80,800 80,800 0 353,090

Totali - Zyra e Rregullatorit për Energji 119,490 72,000 0 72,000 80,800 80,800 0 353,090

Totali ( GQ ) - Zyra e Rregullatorit për Energji 119,490 72,000 0 72,000 80,800 80,800 0 353,090

Totali - Zyra e Rregullatorit për Energji 119,490 72,000 0 72,000 80,800 80,800 0 353,090

239000 - Agjencia Kosovare e Privatizimit

239278 - Administrata Qëndrore

22900 - Administrata Që ndrore

0133 239278-2239589 18941 03.2022-10.2022 Blerja e pajisjeve te TI-se per ngritjen e cilesise te sherbimeve

GQ 0 6,000 0 6,000 20,000 20,000 0 46,000

0560 239278-2341258 19094 01.2023-12.2023 Blerja e pajisjeve per pastrim te dyshemeve

GQ 0 0 14,000 14,000 0 0 0 14,000

Totali ( GQ ) - Administrata Që ndrore 0 6,000 14,000 20,000 20,000 20,000 0 60,000

Totali - Administrata Qëndrore 0 6,000 14,000 20,000 20,000 20,000 0 60,000

Totali ( GQ ) - Administrata Qëndrore 0 6,000 14,000 20,000 20,000 20,000 0 60,000

Totali - Administrata Qëndrore 0 6,000 14,000 20,000 20,000 20,000 0 60,000

Totali ( GQ ) - Agjencia Kosovare e Privatizimit 0 6,000 14,000 20,000 20,000 20,000 0 60,000

Totali - Agjencia Kosovare e Privatizimit 0 6,000 14,000 20,000 20,000 20,000 0 60,000

240000 - Organi Shqyrtues i Prokurimit

242000 - Universiteti i Prishtinës

242112 - Universiteti i Prishtinës

90400 - Universiteti i Prishtinë s

0941 242112-106464 12294 06.2010-10.2013 Mjete konkretizimi per Universitetin e Prishtines

GQ 4,256,685 700,000 0 700,000 700,000 777,500 0 6,434,185

0941 242112-106465 12295 06.2010-10.2012 Laboratori per Universitetin e Prishtines

GQ 4,283,848 550,000 0 550,000 550,000 605,000 0 5,988,848
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0941 242112-1420809 13980 04.2014-12.2018 Ndertimi i Objektit per FSHMN

GQ 565,218 1,400,000 0 1,400,000 1,505,000 1,622,500 0 5,092,718

0941 242112-1626038 14640 01.2016-12.2016 Renovimi i Objekteve Universitare

GQ 2,728,145 400,000 0 400,000 500,000 300,000 0 3,928,145

0980 242112-1728289 15208 06.2017-11.2018 Inventar për Fakultetin e Bujqësis

GQ 0 100,000 0 100,000 0 0 0 100,000

0941 242112-1730393 15360 02.2017-11.2019 Ndertimi i Objektit te Fakultetit Ekonomik dhe Juridik

GQ 0 200,000 0 200,000 1,260,000 990,000 0 2,450,000

0941 242112-2035677 18592 01.2020-01.2023 Labortore per fakultetin e Bujqesis

GQ 80,250 80,000 0 80,000 80,000 90,000 0 330,250

0941 242112-2035681 18595 01.2020-01.2024 Laborator per Fakultetin e Mjeksis

GQ 205,092 120,000 0 120,000 100,000 135,000 0 560,092

0941 242112-2035684 18597 01.2020-05.2024 Paisje per Fakultetin e Arteve

GQ 0 110,000 0 110,000 70,000 70,000 0 250,000

0941 242112-2035688 18599 01.2020-07.2024 Paijsje per fakultetin e edukates fizike

GQ 53,880 50,000 0 50,000 50,000 50,000 0 203,880

0941 242112-2035689 18600 01.2020-01.2024 Paisje per fakultetin e Inxhinjerise Mekanike

GQ 118,090 125,000 0 125,000 40,000 50,000 0 333,090

0941 242112-2035690 18601 01.2020-02.2024 Paisje FIEK

GQ 78,779 125,000 0 125,000 40,000 50,000 0 293,779

0941 242112-2035694 18603 01.2020-05.2024 Paisje per FNA 

GQ 86,842 210,000 0 210,000 80,000 100,000 0 476,842

0941 242112-2035698 18605 01.2020-03.2024 Paisje per FSHMN

GQ 142,500 195,000 0 195,000 65,000 50,000 0 452,500

0941 242112-2035702 18606 02.2020-12.2023 Renovime ne objektin e Filozofikut

GQ 29,345 35,000 0 35,000 40,000 50,000 0 154,345
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0941 242112-2035704 18607 01.2020-02.2024 Renovime ne Fakultetin Filologjik

GQ 45,000 70,000 0 70,000 40,000 50,000 0 205,000

0941 242112-2035762 18613 01.2020-03.2024 Renovime FSHMN

GQ 51,305 50,000 0 50,000 85,000 50,000 0 236,305

0941 242112-2035763 18614 01.2020-04.2024 Renovime Juridik

GQ 47,855 90,000 0 90,000 35,000 40,000 0 212,855

0941 242112-2035764 18615 01.2020-04.2024 Renovime ne Ekonomik

GQ 0 90,000 0 90,000 20,000 40,000 0 150,000

0941 242112-2035765 18616 01.2020-04.2024 Renovime ne objektet e fakulteteve teknike FNA FIEK dhe FIM

GQ 158,124 350,000 0 350,000 20,000 40,000 0 568,124

0941 242112-2035766 18617 01.2020-12.2023 Renovime ne objektet e Fakultetit te Mjeksise

GQ 8,626 60,000 0 60,000 25,000 40,000 0 133,626

0941 242112-2035767 18618 01.2020-03.2024 Renovime per Fakultetin e Arteve

GQ 28,251 70,000 0 70,000 25,000 40,000 0 163,251

0941 242112-2035768 18619 01.2020-06.2024 Renovime fakulteti i Edukimit

GQ 0 40,000 0 40,000 25,000 40,000 0 105,000

0941 242112-2035769 18620 01.2020-03.2024 Renovime ne rektorat dhe ne Objektet tjera te UP-se

GQ 45,000 150,000 0 150,000 25,000 40,000 0 260,000

0941 242112-2035770 18621 04.2020-03.2024 Paisje per Katedrat e Fakultetit Juridik

GQ 0 0 0 0 0 40,000 0 40,000

0941 242112-2035771 18622 02.2020-06.2024 Renovime ne objketin e FEFS

GQ 15,549 30,000 0 30,000 20,000 40,000 0 105,549

Totali ( GQ ) - Universiteti i Prishtinë s 13,028,382 5,400,000 0 5,400,000 5,400,000 5,400,000 0 29,228,382

Totali - Universiteti i Prishtinës 13,028,382 5,400,000 0 5,400,000 5,400,000 5,400,000 0 29,228,382

Totali ( GQ ) - Universiteti i Prishtinës 13,028,382 5,400,000 0 5,400,000 5,400,000 5,400,000 0 29,228,382
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Totali - Universiteti i Prishtinës 13,028,382 5,400,000 0 5,400,000 5,400,000 5,400,000 0 29,228,382

Totali ( GQ ) - Universiteti i Prishtinës 13,028,382 5,400,000 0 5,400,000 5,400,000 5,400,000 0 29,228,382

Totali - Universiteti i Prishtinës 13,028,382 5,400,000 0 5,400,000 5,400,000 5,400,000 0 29,228,382

243000 - Gjykata Kushtetuese e Kosovës

243115 - Gjykata Kushtetuese e Kosovës

23800 - Gjykata Kushtetuese e Kosovë s

0330 243115-095419 11136 03.2023-07.2025 Makina-Vetura

GQ 369,310 40,000 0 40,000 40,000 40,000 0 489,310

0330 243115-095420 11135 01.2023-10.2025 Softuer

GQ 58,089 30,000 0 30,000 20,000 20,000 0 128,089

0330 243115-095422 11132 01.2023-10.2025 Paisje te TI-ve

GQ 252,558 40,000 0 40,000 30,000 30,000 0 352,558

0330 243115-1830612 15556 01.2023-12.2025 Renovimi i objektit të GKKK

GQ 451,013 0 0 0 20,000 20,000 0 491,013

Totali ( GQ ) - Gjykata Kushtetuese e Kosovë s 1,130,970 110,000 0 110,000 110,000 110,000 0 1,460,970

Totali - Gjykata Kushtetuese e Kosovës 1,130,970 110,000 0 110,000 110,000 110,000 0 1,460,970

Totali ( GQ ) - Gjykata Kushtetuese e Kosovës 1,130,970 110,000 0 110,000 110,000 110,000 0 1,460,970

Totali - Gjykata Kushtetuese e Kosovës 1,130,970 110,000 0 110,000 110,000 110,000 0 1,460,970

Totali ( GQ ) - Gjykata Kushtetuese e Kosovës 1,130,970 110,000 0 110,000 110,000 110,000 0 1,460,970

Totali - Gjykata Kushtetuese e Kosovës 1,130,970 110,000 0 110,000 110,000 110,000 0 1,460,970

244000 - Autoriteti Kosovar i Konkurencës

245000 - Agjencioni Kosovar i Intelegjencës

245117 - Agjencioni Kosovar i Intelegjencës

25500 - Agjencioni Kosovar i Intelegjencë s

0360 245117-108947 12408 01.2022-12.2024 Projekt i paspecifikuar

GQ 11,486,447 2,920,000 0 2,920,000 2,920,000 2,920,000 0 20,246,447
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Totali ( GQ ) - Agjencioni Kosovar i Intelegjencë s 11,486,447 2,920,000 0 2,920,000 2,920,000 2,920,000 0 20,246,447

Totali - Agjencioni Kosovar i Intelegjencës 11,486,447 2,920,000 0 2,920,000 2,920,000 2,920,000 0 20,246,447

Totali ( GQ ) - Agjencioni Kosovar i Intelegjencës 11,486,447 2,920,000 0 2,920,000 2,920,000 2,920,000 0 20,246,447

Totali - Agjencioni Kosovar i Intelegjencës 11,486,447 2,920,000 0 2,920,000 2,920,000 2,920,000 0 20,246,447

Totali ( GQ ) - Agjencioni Kosovar i Intelegjencës 11,486,447 2,920,000 0 2,920,000 2,920,000 2,920,000 0 20,246,447

Totali - Agjencioni Kosovar i Intelegjencës 11,486,447 2,920,000 0 2,920,000 2,920,000 2,920,000 0 20,246,447

246000 - Këshilli i Kosovës për Trashigimi Kulturore

247000 - Paneli Zgjedhor për Ankesa dhe Parashtresa

247044 - Paneli Zgjedhor për Ankesa dhe Parashtres

25700 - Paneli Zgjedhor pë r Ankesa dhe Parashtres

0150 247044-2343581 19191 04.2023-12.2023 Zhvillimi dhe Dizajnimi i Webfaqes dhe Sisitemit për Menaxhimin e Ankesave dhe parashtresave

GQ 0 0 9,000 9,000 0 0 0 9,000

Totali ( GQ ) - Paneli Zgjedhor pë r Ankesa dhe Parashtres 0 0 9,000 9,000 0 0 0 9,000

Totali - Paneli Zgjedhor për Ankesa dhe Parashtres 0 0 9,000 9,000 0 0 0 9,000

Totali ( GQ ) - Paneli Zgjedhor për Ankesa dhe Parashtres 0 0 9,000 9,000 0 0 0 9,000

Totali - Paneli Zgjedhor për Ankesa dhe Parashtres 0 0 9,000 9,000 0 0 0 9,000

Totali ( GQ ) - Paneli Zgjedhor për Ankesa dhe Parashtresa 0 0 9,000 9,000 0 0 0 9,000

Totali - Paneli Zgjedhor për Ankesa dhe Parashtresa 0 0 9,000 9,000 0 0 0 9,000

248000 - Radio Televizioni i Kosovës

249000 - Këshilli Pavarur Mbikqyrës për Shërbimit Civil të Kosove

250000 - Këshilli Prokurorial i Kosovës

250012 - Prokurorët dhe Administrata

33500 - Prokurorë t dhe Administrata

0330 250012-1420828 14018 02.2015-12.2025 Ndertimi i Objektit te Prokurorise ne Mitrovice

GQ 0 0 0 0 50,000 50,000 0 100,000
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0330 250012-1523361 19081 02.2015-03.2015 Aparat Digjital

GQ 0 0 12,000 12,000 0 0 0 12,000

0330 250012-1728079 15216 05.2017-12.2023 Mjete te transportit

GQ 415,707 360,000 0 360,000 300,000 0 0 1,075,707

0330 250012-1728123 15217 02.2017-12.2024 Sistemi Elektronik për Menaxhimin e Dosjes se Prokurorëve

GQ 14,198 6,000 0 6,000 5,000 4,000 0 29,198

0330 250012-1728153 15218 02.2017-12.2023 Sistemi Elektronik per menaxhimin e Veturave - SEMV

GQ 8,400 1,000 0 1,000 1,000 1,000 0 11,400

0330 250012-1728261 18004 01.2019-12.2021 Sistemi për Menaxhimin Informative të Lendeve (SMIL)-TIK - Prokurori (Bashke financim me Qeverinë Norvegjeze)

GQ 67,496 50,000 0 50,000 60,000 50,000 0 227,496

0330 250012-1933066 18058 01.2021-12.2021 Sistemi elektronik për menaxhimin e buxhetit dhe financave

GQ 0 1,000 0 1,000 0 4,000 0 5,000

0330 250012-1933067 18059 03.2019-12.2023 Skaner i kontrollit dhe Sigurise

GQ 400,376 0 0 0 0 50,000 0 450,376

0330 250012-1933072 18064 02.2019-12.2023 Furnizimi dhe Instalimi i rafteve levizese per Arkiv

GQ 192,206 0 0 0 0 30,000 0 222,206

0330 250012-1933074 18065 03.2019-12.2023 Furnizim dhe Instalim me UPS qendror.

GQ 51,561 0 0 0 20,000 0 0 71,561

0330 250012-1933079 18069 01.2021-12.2023 Sistemi elektronik për menaxhimin e rasteve në Zyrën për Mbrojtje dhe Ndihmë të viktimave 

GQ 0 3,000 0 3,000 6,000 4,000 0 13,000

0330 250012-1933095 18084 02.2019-12.2023 Salla e konferencës - KPK

GQ 0 20,000 0 20,000 20,000 10,000 0 50,000

0330 250012-1933097 18086 01.2019-12.2023 Pajisjet harduerike dhe softuerike të teknologjisë informative

GQ 152,288 20,000 0 20,000 12,000 11,000 0 195,288

0330 250012-2035612 18565 03.2020-10.2021 Instalimi i Sistemit te Sigurise kunder zjarrit ne arkiva

GQ 0 10,000 0 10,000 10,000 0 0 20,000
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0330 250012-2035614 18566 03.2020-12.2022 Blerja e tokes per PTH Mitrovice

GQ 0 500,000 0 500,000 0 0 0 500,000

0330 250012-2035626 18570 03.2022-12.2023 Ndertimi dhe Permiresimi i Infrastruktures Fizike te Sistemit Prokurorial

GQ 26,741 500,000 0 500,000 1,500,000 1,500,000 0 3,526,741

0330 250012-2035627 18571 05.2022-12.2023 Sistemi i Menaxhimit te Ndertesave

GQ 0 0 0 0 417,500 417,500 0 835,000

0330 250012-2035630 18573 03.2021-12.2023 Dizajnimi dhe furnizimi me mobile per KPK dhe PSRK

GQ 0 5,000 0 5,000 0 0 0 5,000

0330 250012-2035659 18584 02.2022-08.2023 SISTEMIT ELEKTRONIK PËR MENAXHIMIN E DOKUMENTEVE DHE TAKIMEVE TË KPK (E-KËSHILLI) 

GQ 0 1,000 0 1,000 3,000 3,000 0 7,000

Totali ( GQ ) - Prokurorë t dhe Administrata 1,328,973 1,477,000 12,000 1,489,000 2,404,500 2,134,500 0 7,356,973

Totali - Prokurorët dhe Administrata 1,328,973 1,477,000 12,000 1,489,000 2,404,500 2,134,500 0 7,356,973

Totali ( GQ ) - Prokurorët dhe Administrata 1,328,973 1,477,000 12,000 1,489,000 2,404,500 2,134,500 0 7,356,973

Totali - Prokurorët dhe Administrata 1,328,973 1,477,000 12,000 1,489,000 2,404,500 2,134,500 0 7,356,973

Totali ( GQ ) - Këshilli Prokurorial i Kosovës 1,328,973 1,477,000 12,000 1,489,000 2,404,500 2,134,500 0 7,356,973

Totali - Këshilli Prokurorial i Kosovës 1,328,973 1,477,000 12,000 1,489,000 2,404,500 2,134,500 0 7,356,973

251000 - Agjensioni Shtetëror për Mbrojtjen e të Dhënave Personale

254000 - Agjensioni për Shërbimet e Navigimit  Ajror

254010 - Agjensioni për Shërbimet e Navigimit  Ajror

37600 - Shërbimet pë r Shë rbimet e Navigimit  Ajror

0454 254010-1933022 18028 03.2019-12.2023 SISTEMI I RI I PROCESIMIT TE TE DHENAVE - ATM

GQ 0 714,223 0 714,223 1,491,787 1,940,744 0 4,146,754

THD 0 789,237 0 789,237 210,763 210,763 0 1,210,763

0454 254010-1933093 18082 03.2019-12.2023 PAISJE TE TEKNOLOGJISE INFORMATIVE

GQ 107,818 80,000 0 80,000 0 0 0 187,818
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0454 254010-1935101 18228 03.2019-10.2023 Blerje e mobileve dhe inventarit

GQ 31,612 130,000 0 130,000 10,000 0 0 171,612

0454 254010-2035840 18653 02.2020-11.2021 Multilateration (MLAT)

GQ 0 300,000 0 300,000 350,000 581,043 0 1,231,043

THD 0 0 0 0 0 0 0 0

0454 254010-2037546 18786 03.2020-09.2024 Furnizim me pjese rezerve per DVOR

GQ 38,769 60,000 0 60,000 30,000 0 0 128,769

0454 254010-2137801 19084 03.2023-12.2023 Furnizim dhe instalim me AFTN AHMS

GQ 0 0 50,000 50,000 380,000 0 0 430,000

0454 254010-2239651 19092 03.2022-09.2022 Radio emergjente - Implementimi i planit kontigjent 

GQ 0 0 20,000 20,000 0 0 0 20,000

0454 254010-2239655 19093 03.2022-10.2023 Sistemi Manual Meteorlogjik

GQ 0 0 20,000 20,000 0 0 0 20,000

0454 254010-2341431 19155 03.2023-10.2023 Furnizim me Dylbi per Kulle

GQ 0 0 1,800 1,800 0 0 0 1,800

0454 254010-2341432 19156 06.2023-10.2023 Qasja rrugore ne Radarin e Gjakoves

GQ 0 0 10,000 10,000 0 0 0 10,000

0454 254010-2341434 19158 03.2023-10.2023 Vendosja e mbulojes se gjeneratoreve dhe rezervuareve te naftes ne Gjakove

GQ 0 0 3,000 3,000 0 0 0 3,000

0454 254010-2341435 19159 03.2023-10.2024 Rregullimi dhe renovimi i hapesirave te punes ne ASHNA

GQ 0 0 94,000 94,000 10,000 0 0 104,000

0454 254010-2341436 19160 05.2023-10.2023 Rregullimi i parkingut per vetura

GQ 0 0 100,000 100,000 0 0 0 100,000

0454 254010-2341437 19161 03.2023-11.2023 Projekti i energjise se ripertritshme

GQ 0 0 149,527 149,527 250,000 0 0 399,527
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Totali ( GQ ) - Shërbimet pë r Shë rbimet e Navigimit  Ajror 178,199 1,284,223 448,327 1,732,550 2,521,787 2,521,787 0 6,954,323

Totali ( Te Hyrat e Dedikuara ) - Shërbimet pë r Shë rbimet e Navigimit  Ajror 0 789,237 0 789,237 210,763 210,763 0 1,210,763

Totali - Agjensioni për Shërbimet e Navigimit  Ajror 178,199 2,073,460 448,327 2,521,787 2,732,550 2,732,550 0 8,165,086

Totali ( GQ ) - Agjensioni për Shërbimet e Navigimit  Ajror 178,199 1,284,223 448,327 1,732,550 2,521,787 2,521,787 0 6,954,323

Totali ( THD ) - Agjensioni për Shërbimet e Navigimit  Ajror 0 789,237 0 789,237 210,763 210,763 0 1,210,763

Totali - Agjensioni për Shërbimet e Navigimit  Ajror 178,199 2,073,460 448,327 2,521,787 2,732,550 2,732,550 0 8,165,086

Totali ( GQ ) - Agjensioni për Shërbimet e Navigimit  Ajror 178,199 1,284,223 448,327 1,732,550 2,521,787 2,521,787 0 6,954,323

Totali ( THD ) - Agjensioni për Shërbimet e Navigimit  Ajror 0 789,237 0 789,237 210,763 210,763 0 1,210,763

Totali - Agjensioni për Shërbimet e Navigimit  Ajror 178,199 2,073,460 448,327 2,521,787 2,732,550 2,732,550 0 8,165,086

302000 - Zyra Kombëtare e Auditimit

302305 - Departamenti i Auditoreve

13400 - Departamenti i Auditoreve

0133 302305-1935157 18268 02.2023-06.2023 Blerja e dy veturave

GQ 0 30,000 0 30,000 0 0 0 30,000

0133 302305-1935180 18279 02.2023-09.2023 Rifreskimi i infrastruktures se TI

GQ 27,177 15,000 0 15,000 0 0 0 42,177

0133 302305-2341442 19087 01.2023-11.2023 Zhvillimi i faqes së internetit se ZKA-se me përfshirje të bazës së rekomandimeve  të auditimit.

GQ 0 0 20,000 20,000 0 0 0 20,000

0131 302305-2341446 19164 02.2023-10.2023 Blerja e dy (2) NAS për hapësirë me te madhe të ruajtjes së shënimeve

GQ 0 0 9,000 9,000 0 0 0 9,000

Totali ( GQ ) - Departamenti i Auditoreve 27,177 45,000 29,000 74,000 0 0 0 101,177

Totali - Departamenti i Auditoreve 27,177 45,000 29,000 74,000 0 0 0 101,177

Totali ( GQ ) - Departamenti i Auditoreve 27,177 45,000 29,000 74,000 0 0 0 101,177

Totali - Departamenti i Auditoreve 27,177 45,000 29,000 74,000 0 0 0 101,177

Totali ( GQ ) - Zyra Kombëtare e Auditimit 27,177 45,000 29,000 74,000 0 0 0 101,177
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Totali - Zyra Kombëtare e Auditimit 27,177 45,000 29,000 74,000 0 0 0 101,177

313000 - Zyra Rregullative e Ujit dhe Mbeturinave

314000 - Autoriteti Rregullativ i Hekurudhave

317000 - Autoriteti i Aviacionit Civil

318000 - Komisioni i Pavarur i Minierave dhe Mineraleve

318425 - Komsioni i Pavarur i Minierave dhe Mineraleve

81200 - Komsioni i Pavarur i Minierave dhe Mineraleve

0133 318425-2341409 19138 06.2023-12.2024 Avancimi i GDBK-se se Kosoves

GQ 0 0 166,500 166,500 60,000 0 0 226,500

0133 318425-2341415 19141 02.2023-11.2023 KLime per Server Room

GQ 0 0 2,500 2,500 0 0 0 2,500

0133 318425-2341417 19143 03.2023-12.2023 GPS per matje Gjeodezike

GQ 0 0 14,000 14,000 0 0 0 14,000

0133 318425-2341418 19144 06.2022-10.2023 Sofuare - Caplan (2 licenca)

GQ 0 0 17,000 17,000 0 0 0 17,000

0133 318425-2341425 19149 02.2024-11.2024 ArcGIS Licenca

GQ 0 0 0 0 65,000 0 0 65,000

0133 318425-2341426 19150 02.2024-11.2024 Server me Storage dhe aplikacion per Monitorim te Sistemit

GQ 0 0 0 0 75,000 0 0 75,000

0540 318425-2341427 19151 02.2025-11.2025 Rikultivimi i Zonave te Braktisura

GQ 0 0 0 0 0 200,000 0 200,000

0441 318425-2343550 19177 02.2023-08.2023 Automjete per Inspektime ne Terren

GQ 0 0 65,000 65,000 0 0 0 65,000

Totali ( GQ ) - Komsioni i Pavarur i Minierave dhe Mineraleve 0 0 265,000 265,000 200,000 200,000 0 665,000

Totali - Komsioni i Pavarur i Minierave dhe Mineraleve 0 0 265,000 265,000 200,000 200,000 0 665,000
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Totali ( GQ ) - Komsioni i Pavarur i Minierave dhe Mineraleve 0 0 265,000 265,000 200,000 200,000 0 665,000

Totali - Komsioni i Pavarur i Minierave dhe Mineraleve 0 0 265,000 265,000 200,000 200,000 0 665,000

Totali ( GQ ) - Komisioni i Pavarur i Minierave dhe Mineraleve 0 0 265,000 265,000 200,000 200,000 0 665,000

Totali - Komisioni i Pavarur i Minierave dhe Mineraleve 0 0 265,000 265,000 200,000 200,000 0 665,000

319000 - Komisioni i Pavarur i Mediave

319430 - Komisioni i Pavarur i Mediave

81100 - Komisioni i Pavarur i Mediave

0830 319430-2137603 18874 03.2021-09.2023 Sistemi Elektronik i Proceseve në KPM (e-KPM)

GQ 33,457 50,000 0 50,000 0 0 0 83,457

Totali ( GQ ) - Komisioni i Pavarur i Mediave 33,457 50,000 0 50,000 0 0 0 83,457

Totali - Komisioni i Pavarur i Mediave 33,457 50,000 0 50,000 0 0 0 83,457

Totali ( GQ ) - Komisioni i Pavarur i Mediave 33,457 50,000 0 50,000 0 0 0 83,457

Totali - Komisioni i Pavarur i Mediave 33,457 50,000 0 50,000 0 0 0 83,457

Totali ( GQ ) - Komisioni i Pavarur i Mediave 33,457 50,000 0 50,000 0 0 0 83,457

Totali - Komisioni i Pavarur i Mediave 33,457 50,000 0 50,000 0 0 0 83,457

320000 - Komisioni Qendror i Zgjedhjeve

321000 - Institucioni i Avokatit të Popullit

322000 - Akademia e Drejtësisë

322445 - Akademia e Drejtësisë 

91600 - Akademia e Drejtësisë 

0330 322445-1423003 14084 03.2023-12.2023 Blerja e paisje te teknologjise informative

GQ 21,851 106,000 0 106,000 0 0 0 127,851

0451 322445-2341407 19137 03.2023-11.2023 Blerja e veturave per Akademine e Drejtesise

GQ 0 0 90,000 90,000 0 0 0 90,000

Totali ( GQ ) - Akademia e Drejtësisë 21,851 106,000 90,000 196,000 0 0 0 217,851
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Totali - Instituti Gjyqësor i Kosovës 21,851 106,000 90,000 196,000 0 0 0 217,851

Totali ( GQ ) - Akademia e Drejtësisë 21,851 106,000 90,000 196,000 0 0 0 217,851

Totali - Akademia e Drejtësisë 21,851 106,000 90,000 196,000 0 0 0 217,851

Totali ( GQ ) - Akademia e Drejtësisë 21,851 106,000 90,000 196,000 0 0 0 217,851

Totali - Akademia e Drejtësisë 21,851 106,000 90,000 196,000 0 0 0 217,851

328000 - Këshilli Gjyqësor i Kosovës

328461 - Sekretariati i KGJK-së

33300 - Sekretariati i KGJK-së 

0330 328461-119893 12326 03.2023-12.2023 Blerja e automjeteve per Gjykata dhe KGjK

GQ 164,160 360,000 0 360,000 0 0 0 524,160

0330 328461-1213900 13252 01.2023-12.2025 Dizajnimi dhe ndertimi i objektit Gjykates Themelore ne Peje

GQ 0 350,000 0 350,000 0 0 0 350,000

0330 328461-1728286 15246 02.2022-12.2025 Riparimi dhe mirembajtja e objekteve te gjykatave

GQ 827,816 170,000 0 170,000 150,000 200,000 0 1,347,816

0111 328461-1730228 15513 03.2018-12.2025 Dizajnimi dhe ndertimi i objektit te Gjykates Themelore ne Prizren

GQ 248,000 700,000 0 700,000 600,000 1,200,000 0 2,748,000

0330 328461-2035594 18555 01.2022-12.2024 Dizajnimi dhe ndertimi i objektit te Gjykates themelore ne Gjilan Dega ne Viti

GQ 0 450,000 0 450,000 380,000 0 0 830,000

0330 328461-2137709 18804 01.2022-12.2024 Dizajnimi dhe ndertimi i gjykates themelore ne Prishtine-Dega ne Drenas

GQ 12,850 500,000 0 500,000 270,000 0 0 782,850

0330 328461-2239657 18969 01.2025-12.2025 Ndertimi i objektit te gjyjates themelore ne Ferizaj-Dega ne Shtime

GQ 0 0 0 0 0 820,000 0 820,000

0330 328461-2240857 19024 03.2022-12.2024 Renovimi i objektit te gjykates themlore ne Mitrovice te jugut

GQ 364,872 500,000 0 500,000 820,000 0 0 1,684,872

0330 328461-2343571 19185 01.2023-12.2025 Dizajnimi dhe ndertimi i objektit te Arkivit Qendror te gjykatave dhe Gjykates Supreme

GQ 0 0 100,000 100,000 0 0 0 100,000

Programi i Investimeve Publike | www.pip-ks.org Faqe 96 / 98



Data: 20.12.2022 14:30
Republika e Kosovës | Republika Kosova | Republic of Kosova

Qeveria e Kosovës | Kosova Vlada | Government of Kosova
Ministria e Financave, Punes dhe Transfereve | Ministarstvo za Financija, Rad i Transfere | Ministry of Finance, Labor and Transfers 

Buxheti i Kosovës për vitin 2023
Tabela 3.2 Projektet Kapitale për Nivelin Qendror

Organizata Buxhetore - Programi - Nën-Programi Aprovuar per vitin 2023 Vlerësuara për  

Kodi

Funk
Kodi i Prop

Kodi

Proj

Data e Fillimit

dhe Mbarimit
Emri i Projektit

Burimet

E Fin.

Shpenz der më

2022

Vazhdim

nga 2022

Të reja

për 2023
Totali   2023 Vitin 2024 Vitin 2025 Vitin >2026

Vlera Totale

Projektit

             1  2  3  4=2+3  5  6  7  8=1+4+5+6+7 

Totali ( GQ ) - Sekretariati i KGJK-së 1,617,698 3,030,000 100,000 3,130,000 2,220,000 2,220,000 0 9,187,698

Totali - Sekretariati i KGJK-së 1,617,698 3,030,000 100,000 3,130,000 2,220,000 2,220,000 0 9,187,698

Totali ( GQ ) - Sekretariati i KGJK-së 1,617,698 3,030,000 100,000 3,130,000 2,220,000 2,220,000 0 9,187,698

Totali - Sekretariati i KGJK-së 1,617,698 3,030,000 100,000 3,130,000 2,220,000 2,220,000 0 9,187,698

Totali ( GQ ) - Këshilli Gjyqësor i Kosovës 1,617,698 3,030,000 100,000 3,130,000 2,220,000 2,220,000 0 9,187,698

Totali - Këshilli Gjyqësor i Kosovës 1,617,698 3,030,000 100,000 3,130,000 2,220,000 2,220,000 0 9,187,698

329000 - Agjencia Kosovare për Krahasim dhe Verifikim të Pronës

329405 - Agjencia Kosovare e Pronës

60600 - Agjencia Kosovare pë r Krahasim dhe Verifikim të  Pronë s

0330 329405-1317613 13564 04.2023-07.2025 Furnizim me vetura

GQ 26,829 80,000 0 80,000 431,500 431,500 0 969,829

0610 329405-2239669 18978 04.2023-10.2023 Furnizim me GPS për nevojat e AKKVP-së 

GQ 0 12,000 0 12,000 0 0 0 12,000

0610 329405-2239673 18979 04.2023-10.2023 Furnizim me Centrale telefonike per nevojat e AKKVP-se

GQ 0 5,500 0 5,500 0 0 0 5,500

0610 329405-2341438 19162 02.2023-11.2023 Zhvillimi, implementimi dhe mirëmbajtja e Softuerit/Aplikacionit në bazë të mandatit të AKKVP-së

GQ 0 0 210,000 210,000 0 0 0 210,000

Totali ( GQ ) - Agjencia Kosovare pë r Krahasim dhe Verifikim të  Pronë s 26,829 97,500 210,000 307,500 431,500 431,500 0 1,197,329

Totali - Agjencia Kosovare e Pronës 26,829 97,500 210,000 307,500 431,500 431,500 0 1,197,329

Totali ( GQ ) - Agjencia Kosovare e Pronës 26,829 97,500 210,000 307,500 431,500 431,500 0 1,197,329

Totali - Agjencia Kosovare e Pronës 26,829 97,500 210,000 307,500 431,500 431,500 0 1,197,329

Totali ( GQ ) - Agjencia Kosovare për Krahasim dhe Verifikim të Pronës 26,829 97,500 210,000 307,500 431,500 431,500 0 1,197,329

Totali - Agjencia Kosovare për Krahasim dhe Verifikim të Pronës 26,829 97,500 210,000 307,500 431,500 431,500 0 1,197,329

Totali 1,276,421,068 433,446,713 42,739,182 476,185,895 528,590,787 514,220,973 0 2,795,418,723

Totali( GQ ) 1,235,707,045 406,579,767 42,739,182 449,318,949 522,880,024 514,010,210 0 2,721,916,228
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Totali ( THV ) 0 0 0 0 0 0 0 0

Totali ( FH ) 40,714,023 26,077,709 0 26,077,709 5,500,000 0 0 72,291,732

Totali ( THD ) 0 789,237 0 789,237 210,763 210,763 0 1,210,763

Totali ( THAKP ) 0 0 0 0 0 0 0 0
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201000 - Ministria e Financave, Punës dhe Transfereve

201106 - Huamarrja për projekte potenciale brenda MFPT

48900 -  Huamarrja për projekte potenciale brenda MFPT

0112 201155-1628374 15045 07.2023-11.2025 Kontigjenca per Klauzol te investimeve

FHKI 0 20,000,000 0 20,000,000 66,000,000 100,500,000 0 186,500,000

Totali( FH Klauzolës se Investimeve ) -  Huamarrja për projekte potenciale brenda MFPT 0 20,000,000 0 20,000,000 66,000,000 100,500,000 0 186,500,000

Totali -  Huamarrja për projekte potenciale brenda MFPT 0 20,000,000 0 20,000,000 66,000,000 100,500,000 0 186,500,000

Totali ( FH Klauzolës se Investimeve ) - Huamarrja për projekte potenciale brenda MFPT 0 20,000,000 0 20,000,000 66,000,000 100,500,000 0 186,500,000

Totali - Huamarrja për projekte potenciale brenda MFPT 0 20,000,000 0 20,000,000 66,000,000 100,500,000 0 186,500,000

201185 - Programi i ringjalljes ekonomike

29300 - Programi i ringjalljes ekonomike 

0111 201024-2037635 15882 08.2020-12.2023 Financim për ri-kapitalizimin e Fondit Kosovar për Garantimin e Kredive

FHKI 0 35,000,000 0 35,000,000 0 0 0 35,000,000

Totali( FH Klauzolës se Investimeve ) - Programi i ringjalljes ekonomike 0 35,000,000 0 35,000,000 0 0 0 35,000,000

Totali - Programi i ringjalljes ekonomike 0 35,000,000 0 35,000,000 0 0 0 35,000,000

Totali ( FH Klauzolës se Investimeve ) - Programi i ringjalljes ekonomike 0 35,000,000 0 35,000,000 0 0 0 35,000,000

Totali - Programi i ringjalljes ekonomike 0 35,000,000 0 35,000,000 0 0 0 35,000,000

209121 - Politikat Sociale dhe Shërbimet Sociale

00500 - Ndihmat Sociale

1090 209121-2240849 19019 01.2022-12.2023 Blerja e veturave për Qendrat për Punë Sociale

FHKI 0 220,000 0 220,000 0 0 0 220,000

1090 209121-2240852 19020 01.2022-12.2023 Zhvillimi i softverit nga Sistemi informative i Menaxhimit per Skemen e Ndihmes Sociale në softverin Sistemi informativ i Mireqenies Sociale 

FHKI 0 150,000 0 150,000 0 0 0 150,000

1090 209121-2240853 19021 01.2023-12.2023 Zhvillimi i platformës për regjistrin social

FHKI 0 170,000 0 170,000 0 0 0 170,000
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1090 209121-2240854 19022 01.2023-12.2023 Blerja e pajisjeve të TI (server dhe hardver) për platformen e regjistrit social

FHKI 0 160,000 0 160,000 0 0 0 160,000

1090 209121-2240855 19023 01.2023-12.2025 Zhvillimi i infrastruktures se rrjetit dhe instalimi i pajisjeve të TI për mbështetje të platformes Sistemi informativ i Mireqenies Sociale dhe regjistrit social 

FHKI 0 100,000 0 100,000 100,000 100,000 0 300,000

Totali ( FHKI ) - Ndihmat Sociale 0 800,000 0 800,000 100,000 100,000 0 1,000,000

Totali - Skema e Asistencës Sociale 0 800,000 0 800,000 100,000 100,000 0 1,000,000

Totali ( FHKI ) - Politikat Sociale dhe Shërbimet Sociale 0 800,000 0 800,000 100,000 100,000 0 1,000,000

Totali - Politikat Sociale dhe Shërbimet Sociale 0 800,000 0 800,000 100,000 100,000 0 1,000,000

Totali ( FHKI ) - Ministria e Financave, Punës dhe Transfereve 0 55,800,000 0 55,800,000 66,100,000 100,600,000 0 222,500,000

Totali - Ministria e Financave, Punës dhe Transfereve 0 55,800,000 0 55,800,000 66,100,000 100,600,000 0 222,500,000

203000 - Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural

204000 - Ministria e Industrisë, Ndërmarrësisë dhe Tregtisë

204065 - Zhvillimi Ekonomik

46600 - Inspektoriati i Tregut

0452 204065-1933232 18183 02.2019-02.2020 Krijimi i sistemit e-inspektime per te gjitha inspektimet dhe avancimi i menaxhimit te te dhenave te inspektimit dhe sotware-i per nxjerrjen e te dhenave

FHKI 0 2,100,000 0 2,100,000 0 0 0 2,100,000

Totali ( FHKI ) - Inspektoriati i Tregut 0 2,100,000 0 2,100,000 0 0 0 2,100,000

Totali - Inspektoriati i Tregut 0 2,100,000 0 2,100,000 0 0 0 2,100,000

Totali ( FHKI ) - Zhvillimi Ekonomik 0 2,100,000 0 2,100,000 0 0 0 2,100,000

Totali - Zhvillimi Ekonomik 0 2,100,000 0 2,100,000 0 0 0 2,100,000

Totali ( FHKI ) - Ministria e Industrisë, Ndërmarrësisë dhe Tregtisë 0 2,100,000 0 2,100,000 0 0 0 2,100,000

Totali - Ministria e Industrisë, Ndërmarrësisë dhe Tregtisë 0 2,100,000 0 2,100,000 0 0 0 2,100,000

205000 - Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapësinor dhe Infrastrukturës

205070 - Departamenti I Infrastrukturës Rrugore

41800 - Rehabilitimi i Rrugë ve

FHKI 0 0 0 0 0 0 0 0
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0443 205070-1628068 15039 07.2016-10.2025 Rehabilitimi i Rrugeve Rajonale

FHKI 5,666,404 13,000,000 0 13,000,000 10,000,000 0 0 28,666,404

Totali ( FH Klauzolës se Investimeve ) - Rehabilitimi i Rrugë ve 5,666,404 13,000,000 0 13,000,000 10,000,000 0 0 28,666,404

42200 - Ndë rtimi i Autostradave

Totali - Ndë rtimi i Autostradave 0 0 0 0 0 0 0 0

Totali ( FH Klauzolës se Investimeve ) - Departamenti I Infrastrukturës Rrugore 5,666,404 13,000,000 0 13,000,000 10,000,000 0 0 28,666,404

Totali - Departamenti I Infrastrukturës Rrugore 5,666,404 13,000,000 0 13,000,000 10,000,000 0 0 28,666,404

205079 - Departamenti I Transportit Tokësor

45900 - Departamenti I Transportit Tokë sor

0453 205079-1628368 15046 07.2016-08.2025 Rehabilitimi i Linjes X Hekurudhore (Fushe Kosovë - Hani i Elezit)

FHKI 12,508,400 20,000,000 0 20,000,000 6,257,227 5,700,000 0 44,465,627

Totali( FH Klauzolës se Investimeve ) - Departamenti I Transportit Tokë sor 12,508,400 20,000,000 0 20,000,000 6,257,227 5,700,000 0 44,465,627

Totali - Departamenti I Transportit Tokë sor 12,508,400 20,000,000 0 20,000,000 6,257,227 5,700,000 0 44,465,627

Totali ( FH Klauzolës se Investimeve ) - Departamenti I Transportit Tokësor 12,508,400 20,000,000 0 20,000,000 6,257,227 5,700,000 0 44,465,627

Totali - Departamenti I Transportit Tokësor 12,508,400 20,000,000 0 20,000,000 6,257,227 5,700,000 0 44,465,627

213177 - Autoriteti Rajonal i Pellgjeve Lumore

60800 - Autoriteti Rajonal I Pellgjeve Lumore

0630 213177-2240903 19076 04.2022-11.2025 Nxitja dhe Levimi i Mundësive për Sigurinë e Ujit

FHKI 0 2,000,000 0 2,000,000 5,000,000 7,100,000 0 14,100,000

Totali( FH Klauzolës se Investimeve ) - Autoriteti Rajonal I Pellgjeve Lumore 0 2,000,000 0 2,000,000 5,000,000 7,100,000 0 14,100,000

Totali - Autoriteti Rajonal I Pellgjeve Lumore 0 2,000,000 0 2,000,000 5,000,000 7,100,000 0 14,100,000

Totali ( FH Klauzolës se Investimeve ) - Autoriteti Rajonal i Pellgjeve Lumore 0 2,000,000 0 2,000,000 5,000,000 7,100,000 0 14,100,000

Totali - Autoriteti Rajonal i Pellgjeve Lumore 0 2,000,000 0 2,000,000 5,000,000 7,100,000 0 14,100,000

213179 - Agjensia e Kadastrave të Kosovës

60100 - Shërbimet e Kadastrave
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0133 210138-1933191 18153 09.2020-10.2024 Projekti i Kadastrit te patundshmërisë dhe infrastrukturësë gjeohapësinore

FHKI 78,089 3,200,000 0 3,200,000 4,245,000 1,234,691 0 8,757,780

Totali ( FHKI ) - Shërbimet e Kadastrave 78,089 3,200,000 0 3,200,000 4,245,000 1,234,691 0 8,757,780

Totali - Shërbimet e Kadastrave 78,089 3,200,000 0 3,200,000 4,245,000 1,234,691 0 8,757,780

Totali ( FHKI ) - Agjensia e Kadastrave të Kosovës 78,089 3,200,000 0 3,200,000 4,245,000 1,234,691 0 8,757,780

Totali - Agjensia e Kadastrave të Kosovës 78,089 3,200,000 0 3,200,000 4,245,000 1,234,691 0 8,757,780

Totali ( FHKI ) - Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapësinor dhe Infrastrukturës 18,252,893 38,200,000 0 38,200,000 25,502,227 14,034,691 0 95,989,811

Totali - Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapësinor dhe Infrastrukturës 18,252,893 38,200,000 0 38,200,000 25,502,227 14,034,691 0 95,989,811

206000 - Ministria e Shëndetësisë

206155 - Sherbimete e Administratese Qendrore

11306 - Administrata Qendrore e Ministrisë  së  Shë ndetë sisë 

0760 206155-2037633 15880 01.2021-12.2023 Projekti Emergjent Covid-19 për Kosovën 

FHKI 14,153,822 4,972,818 0 4,972,818 0 0 0 19,126,640

0760 206155-2037634 15881 01.2021-12.2023 Instrumenti per Financim te Sektorit Publik per  Reagim Emergjent ndaj COVID-19

FHKI 2,297,858 3,800,000 0 3,800,000 0 0 0 6,097,858

Totali ( FHKI ) - Administrata Qendrore e Ministrisë  së  Shë ndetë sisë 16,451,680 8,772,818 0 8,772,818 0 0 0 25,224,498

Totali - Administrata Qendrore e Ministrisë së Shëndetësisë 16,451,680 8,772,818 0 8,772,818 0 0 0 25,224,498

Totali ( FHKI ) - Sherbimete e Administratese Qendrore 16,451,680 8,772,818 0 8,772,818 0 0 0 25,224,498

Totali - Sherbimete e Administratese Qendrore 16,451,680 8,772,818 0 8,772,818 0 0 0 25,224,498

Totali ( FHKI ) - Ministria e Shëndetësisë 16,451,680 8,772,818 0 8,772,818 0 0 0 25,224,498

Totali - Ministria e Shëndetësisë 16,451,680 8,772,818 0 8,772,818 0 0 0 25,224,498

213000 - Ministria e Ekonomisë

213165 - Njësia për Politika dhe Monitorimin e NP

22500 - Uji dhe Hedhurinat

0520 210133-1730131 15148 02.2018-12.2025 Impianti per ujera te zeza ne Komunen e Prishtines

FHKI 0 10,046,161 0 10,046,161 11,000,000 11,000,000 0 32,046,161
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0520 213177-2341459 19174 02.2023-12.2024 Projekti izhvillimit te ujerave te zeza ne Gjilan dhe Ndertimi i Impiantit per Trajtimin e Ujerave ne Gjian

FHKI 0 0 6,000,000 6,000,000 6,000,000 7,000,000 0 19,000,000

0520 213177-2341460 19175 02.2023-12.2025 Projekti i Trajtimit te Ujerave te Zeza Mitrovice 

FHKI 0 0 3,000,000 3,000,000 5,000,000 7,000,000 0 15,000,000

Totali( FH Klauzolës se Investimeve ) - Uji dhe Hedhurinat 0 10,046,161 9,000,000 19,046,161 22,000,000 25,000,000 0 66,046,161

Totali - Uji dhe Hedhurinat 0 10,046,161 9,000,000 19,046,161 22,000,000 25,000,000 0 66,046,161

Totali ( FH Klauzolës se Investimeve ) - Njësia për Politika dhe Monitorimin e NP 0 10,046,161 9,000,000 19,046,161 22,000,000 25,000,000 0 66,046,161

Totali - Njësia për Politika dhe Monitorimin e NP 0 10,046,161 9,000,000 19,046,161 22,000,000 25,000,000 0 66,046,161

213167 - Departamenti I  Postës-Telekomunikacionit dhe Teknologjisë Informative

42300 - Departamenti I  Postë s-Telekomunikacionit dhe Teknologjisë  Informative

0460 213167-1933071 18063 01.2019-12.2025 Ekonomia Dixhitale në Kosovë

FHKI 4,672,980 3,590,514 0 3,590,514 1,700,000 0 0 9,963,494

Totali ( FHKI ) - Departamenti I  Postë s-Telekomunikacionit dhe Teknologjisë  Informative 4,672,980 3,590,514 0 3,590,514 1,700,000 0 0 9,963,494

Totali - Departamenti I  Postës-Telekomunikacionit dhe Teknologjisë Informative 4,672,980 3,590,514 0 3,590,514 1,700,000 0 0 9,963,494

Totali ( FHKI ) - Departamenti I  Postës-Telekomunikacionit dhe Teknologjisë Informative 4,672,980 3,590,514 0 3,590,514 1,700,000 0 0 9,963,494

Totali - Departamenti I  Postës-Telekomunikacionit dhe Teknologjisë Informative 4,672,980 3,590,514 0 3,590,514 1,700,000 0 0 9,963,494

Totali ( FHKI ) - Ministria e Ekonomisë 4,672,980 13,636,675 9,000,000 22,636,675 23,700,000 25,000,000 0 76,009,655

Totali - Ministria e Ekonomisë 4,672,980 13,636,675 9,000,000 22,636,675 23,700,000 25,000,000 0 76,009,655

Totali 39,377,553 118,509,493 9,000,000 127,509,493 115,302,227 139,634,691 0 421,823,964

Totali( FHKI ) 39,377,553 118,509,493 9,000,000 127,509,493 115,302,227 139,634,691 0 421,823,964
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Buxheti i Komunave për vitin 2023 - 2025

Përmbledhje e Buxhetit të Komunave për vitin 2023 - 2025

Tabela 1: Bilanci i të hyrave dhe shpenzimeve komunale

27 October 2022BDMS

1     
1.1   
1.2   
1.3   
1.4   

2     
2.1   
2.1.1 
2.1.2 
2.1.3 
2.1.4 
2.2   
2.3   
2.4   
3     

Nr.

BURIMET E FINANCIMIT
Grantet Qeveritare
Të Hyrat Vetanake
Klauzola Investive
Financimi nga Huamarrja

STRUKTURA E SHPENZIMEVE
Shpenzimet Rrjedhëse
Paga dhe Shtesa
Mallra dhe Shërbime
Shpenzime Komunale
Subvencione dhe Transfere
Shpenzime Kapitale
Klauzola investive
Rezerva
BILANCI I BUXHETIT

Përshkrimi

 557,024,188
 469,959,633
 78,000,000
 7,381,773
 1,682,782

 557,024,188
 396,125,562
 285,966,369
 81,402,359
 11,814,249
 16,942,585
 142,452,053
 7,381,773
 11,064,801

2021 Aktuale

 567,529,382
 480,127,726
 87,401,656

 560,328,020
 397,051,390
 281,824,717
 84,873,991
 11,976,146
 18,376,534
 148,437,695

 14,838,937
 7,201,362

2022 Aktuale

 660,299,800
 555,780,538
 98,519,262
 6,000,000

 660,299,800
 443,405,497
 291,730,961
 109,503,454
 14,684,628
 27,486,454
 210,252,303
 6,000,000
 642,000

2023 Buxheti

 698,720,682
 594,193,901
 102,526,781
 2,000,000

 698,720,682
 453,907,961
 293,199,713
 115,047,524
 15,550,888
 30,109,836
 241,773,722
 2,000,000
 1,039,000

2024 Vlersimet

 727,115,275
 618,242,827
 106,872,448
 2,000,000

 727,115,275
 460,769,415
 294,663,903
 118,380,675
 16,147,223
 31,577,614
 263,106,870
 2,000,000
 1,239,000

2025 Vlersimet
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                 Buxheti i Kosoves per vitin                    -  Komunat

TotalShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe

 Shtesa

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2023

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2023

   a          b         c            d               e                                           f                                                                 g                                                                                               h                                                       i                    j                                k                              l                             m                                     n                                              o                                p                               q                                     r

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2023 2024
Total Total

2025

Rezerva

 1 - 141

611

160

163

166

169

175

Gllogovc

Zyra e Kryetarit

Administrata dhe Personeli

Inspektimet

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxheti dhe Financat

Zyra e Kryetarit

Administrata

Inspektimet

Zyra e Kuvendit Komunal

 1,368

 19

 19

 42

 42

 10

 10

 16

 9,038,054

 157,740

 157,740

 236,037

 236,037

 68,581

 68,581

 109,927

 109,927

 103,889

 2,335,494

 53,485

 53,485

 149,444

 149,444

 52,650

 52,650

 44,150

 44,150

 18,000

 5,914,095  18,156,892

 219,225

 219,225

 429,481

 429,481

 121,231

 121,231

 154,077

 154,077

 121,889

 420,000

 8,000

 8,000

 322,249
 16,799,424

 211,225

 211,225

 429,481

 429,481

 121,231

 121,231

 154,077

 154,077

 121,889

 1,357,468

 8,000

 8,000

 1,368

 19

 19

 42

 42

 10

 10

 16

 9,038,054

 157,740

 157,740

 236,037

 236,037

 68,581

 68,581

 109,927

 109,927

 103,889

 2,275,494

 53,485

 53,485

 149,444

 149,444

 52,650

 52,650

 44,150

 44,150

 18,000

 60,000
 322,249

 420,000

 8,000

 8,000

 5,061,627
 852,468

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

16001

16301

16601

16901

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0  0

0111

0133

0411

0111

 19,421,386

 222,028

 222,028

 392,661

 392,661

 121,774

 121,774

 144,127

 144,127

 122,608

 18,011,600

 213,028

 213,028

 392,661

 392,661

 121,774

 121,774

 144,127

 144,127

 122,608

 1,409,786

 9,000

 9,000

 0

 20,351,418

 223,221

 223,221

 389,149

 389,149

 121,519

 121,519

 134,179

 134,179

 123,230

 18,884,364

 214,221

 214,221

 389,149

 389,149

 121,519

 121,519

 134,179

 134,179

 123,230

 1,467,054

 9,000

 9,000

 0

 127,000

 44,000

 44,000

 102,000

 44,000

 44,000

 25,000
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TotalShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe

 Shtesa

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2023

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2023

   a          b         c            d               e                                           f                                                                 g                                                                                               h                                                       i                    j                                k                              l                             m                                     n                                              o                                p                               q                                     r

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2023 2024
Total Total

2025

Rezerva

 2 - 141

180

195

470

480

Shërbimet publike, mbrojtja c

Zyra Komunale për Komunite

Bujqësia, Pylltaria dhe Zhvill

Planifikimi dhe Zhvillimi Ekon

Buxhetimi

Infrastruktura rrugore

Infrastruktura publike

Zyra komunale për komunitete dhe kthim

Bujqësia

Planifikimi I zhvillimit ekonomik

 16

 33

 25

 8

 1

 1

 13

 13

 8

 8

 103,889

 213,884

 164,126

 49,758

 7,996

 7,996

 76,192

 76,192

 48,985

 48,985

 18,000

 319,069

 292,269

 26,800

 680

 680

 12,329

 12,329

 26,250

 26,250

 4,477,095

 188,000

 4,289,095

 121,889

 5,265,548

 899,895

 4,365,653

 8,676

 8,676

 148,521

 148,521

 107,235

 107,235

 90,000

 90,000

 60,000

 60,000

 32,000

 32,000

 165,500

 165,500

 121,889

 4,547,773

 735,895

 3,811,878

 8,676

 8,676

 88,521

 88,521

 75,235

 75,235

 717,775

 164,000

 553,775

 60,000

 60,000

 32,000

 32,000

 16

 33

 25

 8

 1

 1

 13

 13

 8

 8

 103,889

 213,884

 164,126

 49,758

 7,996

 7,996

 76,192

 76,192

 48,985

 48,985

 18,000

 319,069

 292,269

 26,800

 680

 680

 12,329

 12,329

 26,250

 26,250

 165,500

 165,500

 90,000

 90,000

 60,000

 60,000

 32,000

 32,000

 3,849,320

 114,000

 3,735,320

 627,775

 74,000

 553,775

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

17501

18001

18161

19705

47001

48001

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

0112

0451

0451

1090

0421

0411

 122,608

 6,352,612

 758,561

 5,594,051

 8,716

 8,716

 148,973

 148,973

 115,650

 115,650

 122,608

 5,595,826

 625,561

 4,970,265

 8,716

 8,716

 88,973

 88,973

 75,650

 75,650

 756,786

 133,000

 623,786

 60,000

 60,000

 40,000

 40,000

 0

 0

 0

 123,230

 6,784,331

 762,261

 6,022,070

 8,756

 8,756

 160,400

 160,400

 135,876

 135,876

 123,230

 6,013,354

 619,261

 5,394,093

 8,756

 8,756

 89,400

 89,400

 75,876

 75,876

 770,977

 143,000

 627,977

 71,000

 71,000

 60,000

 60,000

 0

 0

 0
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                 Buxheti i Kosoves per vitin                    -  Komunat

TotalShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe

 Shtesa

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2023

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2023

   a          b         c            d               e                                           f                                                                 g                                                                                               h                                                       i                    j                                k                              l                             m                                     n                                              o                                p                               q                                     r

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2023 2024
Total Total

2025

Rezerva

 3 - 141

650

660

730

755

Kadastra dhe Gjeodezia

Planifikimi urban dhe mjedis

Shëndetësia dhe mirëqenia so

Shërbimet Sociale dhe Rezide

Shërbimet kadastrale

Planifikimi urban dhe inspeksioni

Administrata

Shërbimet e shëndetësisë primare

Shërbimet Sociale-Gllogovc

Shërbimet Rezidenciale-Gllogovc

 13

 13

 8

 8

 210

 5

 205

 14

 14

 84,150

 84,150

 48,037

 48,037

 1,512,913

 36,562

 1,476,351

 91,961

 91,961

 10,150

 10,150

 17,517

 17,517

 639,785

 52,340

 587,445

 42,680

 42,680

 25,000

 25,000

 515,000

 515,000

 0

 0

 94,300

 94,300

 115,554

 115,554

 2,751,698

 113,902

 2,637,796

 143,841

 143,841

 0

 25,000

 25,000

 54,000

 54,000

 9,200

 9,200

 94,300

 94,300

 65,554

 65,554

 2,692,698

 88,902

 2,603,796

 143,841

 143,841

 0

 50,000

 50,000

 59,000

 25,000

 34,000

 0

 0

 13

 13

 8

 8

 210

 5

 205

 14

 14

 84,150

 84,150

 48,037

 48,037

 1,512,913

 36,562

 1,476,351

 91,961

 91,961

 10,150

 10,150

 17,517

 17,517

 605,785

 52,340

 553,445

 42,680

 42,680

 34,000

 34,000

 54,000

 54,000

 9,200

 9,200

 25,000

 25,000

 0

 0

 515,000

 515,000

 0

 0

 25,000

 25,000

 0

 0

 0

 0

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

65005

66310

73010

73100

75501

75502

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

0610

0620

0760

0721

1040

1060

 94,720

 94,720

 105,795

 105,795

 2,849,895

 119,822

 2,730,073

 145,335

 145,335

 0

 94,720

 94,720

 65,795

 65,795

 2,759,617

 90,085

 2,669,532

 145,335

 145,335

 0

 40,000

 40,000

 90,278

 29,737

 60,541

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 95,143

 95,143

 103,001

 103,001

 2,988,013

 125,273

 2,862,740

 305,797

 145,797

 160,000

 95,143

 95,143

 63,001

 63,001

 2,915,013

 90,273

 2,824,740

 305,797

 145,797

 160,000

 40,000

 40,000

 73,000

 35,000

 38,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 25,000

 25,000

 5,000

 5,000

 5,000

 5,000

 25,000

 25,000
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TotalShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe

 Shtesa

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2023

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2023

   a          b         c            d               e                                           f                                                                 g                                                                                               h                                                       i                    j                                k                              l                             m                                     n                                              o                                p                               q                                     r

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2023 2024
Total Total

2025

Rezerva

 4 - 141

612

850

920

160

Fushë Kosovë

Kultura, rinia dhe sportet

Arsimi dhe shkenca

Zyra e Kryetarit

Shërbimet kulturore

Administrata

Arsimi parashkollor

Arsimi fillor, i mesëm i ulët

Arsimi i mesëm i lartë

Zyra e Kryetarit

 13

 13

 968

 12

 30

 746

 180

 964

 14

 14

 75,295

 75,295

 6,202,467

 77,139

 178,053

 4,628,133

 1,319,142

 6,155,552

 129,936

 129,936

 122,175

 122,175

 827,130

 230,000

 47,482

 424,176

 125,472

 2,432,982

 25,047

 25,047

 535,000

 535,000

 362,000

 362,000

 5,285,000

 867,470

 867,470

 7,608,146

 387,139

 232,084

 5,522,309

 1,466,614

 15,093,936

 204,982

 204,982

 125,000

 125,000

 80,000

 80,000

 960,402

 50,000

 50,000

 93,549

 6,549

 65,000

 22,000

 260,000

 592,777

 592,777

 7,452,146

 307,139

 206,084

 5,472,309

 1,466,614

 11,288,534

 154,982

 154,982

 274,693

 274,693

 156,000

 80,000

 26,000

 50,000

 3,805,402

 50,000

 50,000

 13

 13

 968

 12

 30

 746

 180

 964

 14

 14

 75,295

 75,295

 6,202,467

 77,139

 178,053

 4,628,133

 1,319,142

 6,155,552

 129,936

 129,936

 122,175

 122,175

 801,130

 230,000

 21,482

 424,176

 125,472

 2,432,982

 25,047

 25,047

 26,000

 26,000

 93,549

 6,549

 65,000

 22,000

 260,000

 125,000

 125,000

 80,000

 80,000

 960,402

 50,000

 50,000

 385,307

 385,307

 312,000

 312,000

 2,440,000

 149,693

 149,693

 50,000

 50,000

 2,845,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

85001

92005

92210

93000

94200

16002

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

0820

0980

0911

0912

0922

0111

 830,109

 830,109

 7,766,383

 407,086

 232,687

 5,606,479

 1,520,131

 16,055,499

 202,685

 202,685

 633,387

 633,387

 7,549,383

 317,086

 205,687

 5,506,479

 1,520,131

 12,093,287

 152,685

 152,685

 196,722

 196,722

 217,000

 90,000

 27,000

 100,000

 3,962,212

 50,000

 50,000

 0

 0

 0

 0

 0

 863,224

 863,224

 7,915,579

 407,302

 233,292

 5,668,604

 1,606,381

 16,669,974

 202,685

 202,685

 588,147

 588,147

 7,747,579

 317,302

 205,292

 5,618,604

 1,606,381

 12,538,092

 152,685

 152,685

 275,077

 275,077

 168,000

 90,000

 28,000

 50,000

 4,131,882

 50,000

 50,000

 0

 0

 0

 0

 0

 10,000

 10,000

 43,000

 43,000

 10,000

 10,000

 43,000

 43,000
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                 Buxheti i Kosoves per vitin                    -  Komunat

TotalShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe

 Shtesa

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2023

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2023

   a          b         c            d               e                                           f                                                                 g                                                                                               h                                                       i                    j                                k                              l                             m                                     n                                              o                                p                               q                                     r

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2023 2024
Total Total

2025

Rezerva

 5 - 141

163

166

169

175

Administrata dhe personeli

Inspektimet

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhet dhe Financa

Administrata

Regjistrimi civil

Çështjet gjinore

Integrimet Evropiane

Inspektimet

Zyra e Kuvendit Komunal

 30

 16

 8

 2

 4

 11

 11

 0

 0

 10

 197,170

 103,571

 46,247

 12,807

 34,544

 73,907

 73,907

 110,742

 110,742

 71,283

 114,765

 76,035

 7,500

 11,200

 20,030

 46,000

 46,000

 24,600

 24,600

 16,550  300,000

 311,935

 179,606

 53,747

 24,007

 54,574

 119,907

 119,907

 135,342

 135,342

 387,833

 311,935

 179,606

 53,747

 24,007

 54,574

 119,907

 119,907

 135,342

 135,342

 352,833
 35,000

 30

 16

 8

 2

 4

 11

 11

 0

 0

 10

 197,170

 103,571

 46,247

 12,807

 34,544

 73,907

 73,907

 110,742

 110,742

 71,283

 114,765

 76,035

 7,500

 11,200

 20,030

 46,000

 46,000

 24,600

 24,600

 16,550  265,000
 35,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

16302

16422

16502

16542

16603

16902

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja  0  0

0133

0160

0412

420 

0411

0111

 341,391

 209,091

 53,747

 23,979

 54,574

 130,907

 130,907

 134,342

 134,342

 292,833

 279,391

 147,091

 53,747

 23,979

 54,574

 130,907

 130,907

 134,342

 134,342

 292,833

 62,000

 62,000

 0

 0

 375,613

 243,313

 53,747

 23,979

 54,574

 140,907

 140,907

 48,242

 48,242

 387,833

 305,268

 172,968

 53,747

 23,979

 54,574

 140,907

 140,907

 48,242

 48,242

 387,833

 70,345

 70,345

 0

 0
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TotalShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe

 Shtesa

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi
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2023

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2023

   a          b         c            d               e                                           f                                                                 g                                                                                               h                                                       i                    j                                k                              l                             m                                     n                                              o                                p                               q                                     r

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2023 2024
Total Total

2025

Rezerva

 6 - 141

180

195

470

480

Shërbimet publike, mbrojtja c

Zyra komunale për komunitet

Bujqësia, Pylltaria dhe Zhvill

Zhvillimi Ekonomik

Buxhetimi

Infrastruktura rrugore

Infrastruktura publike

Sherbimet e Zjarrfikesve

Zyra komunale për komunitete dhe kthim

Zhvillimi dhe inspektimi bujqësor

 10

 21

 7

 9

 5

 5

 5

 10

 10

 9

 71,283

 132,669

 45,025

 57,783

 29,862

 31,225

 31,225

 64,329

 64,329

 59,096

 16,550

 900,850

 11,850

 885,000

 4,000

 9,500

 9,500

 44,760

 44,760

 19,990

 300,000

 1,310,000

 1,310,000

 387,833

 2,472,519

 56,875

 2,381,783

 33,862

 40,725

 40,725

 159,089

 159,089

 79,086

 50,000

 50,000

 129,000

 129,000

 352,833

 1,612,519

 56,875

 1,521,783

 33,862

 40,725

 40,725

 109,089

 109,089

 79,086

 35,000

 860,000

 860,000

 50,000

 50,000

 10

 21

 7

 9

 5

 5

 5

 10

 10

 9

 71,283

 132,669

 45,025

 57,783

 29,862

 31,225

 31,225

 64,329

 64,329

 59,096

 16,550

 900,850

 11,850

 885,000

 4,000

 9,500

 9,500

 44,760

 44,760

 19,990

 129,000

 129,000

 50,000

 50,000

 265,000

 450,000

 450,000

 35,000

 860,000

 860,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

17502

18002

18162

18210

19710

47042

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

0112

0451

0451

0320

1090

0421

 292,833

 3,908,568

 56,875

 3,817,832

 33,862

 40,725

 40,725

 159,089

 159,089

 79,086

 292,833

 2,408,356

 56,875

 2,317,620

 33,862

 40,725

 40,725

 109,089

 109,089

 79,086

 0

 1,500,212

 1,500,212

 50,000

 50,000

 0

 0

 0

 387,833

 4,285,890

 56,875

 4,195,154

 33,862

 40,725

 40,725

 159,089

 159,089

 79,086

 387,833

 2,994,353

 56,875

 2,903,617

 33,862

 40,725

 40,725

 109,089

 109,089

 79,086

 0

 1,291,537

 1,291,537

 50,000

 50,000

 0

 0

 0
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                 Buxheti i Kosoves per vitin                    -  Komunat

TotalShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe

 Shtesa

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2023

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2023

   a          b         c            d               e                                           f                                                                 g                                                                                               h                                                       i                    j                                k                              l                             m                                     n                                              o                                p                               q                                     r

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2023 2024
Total Total

2025

Rezerva

 7 - 141

650

660

730

755

Kadastra dhe Gjeodezia

Planifikimi urban dhe mjedis

Shëndetësia dhe mirëqenia so

Shërbimet Sociale dhe Rezide

Planifikimi I zhvillimit ekonomik

Shërbimet kadastrale

Planifikimi Hapsinor dhe Rregullativ

Administrata

Shërbimet e shëndetësisë primare

Shërbimet Sociale-Fushë Kosovë

 9

 10

 10

 11

 11

 153

 4

 149

 10

 10

 59,096

 64,182

 64,182

 71,890

 71,890

 1,003,200

 29,500

 973,700

 64,473

 64,473

 19,990

 14,280

 14,280

 22,060

 22,060

 556,680

 249,380

 307,300

 30,400

 30,400

 1,595,000

 1,595,000

 230,000

 230,000

 0

 0

 79,086

 78,462

 78,462

 1,688,950

 1,688,950

 2,195,930

 914,930

 1,281,000

 102,373

 102,373

 350,000

 350,000

 56,050

 56,050

 7,500

 7,500

 79,086

 78,462

 78,462

 588,950

 588,950

 1,845,930

 564,930

 1,281,000

 102,373

 102,373

 1,100,000

 1,100,000

 350,000

 350,000

 0

 0

 9

 10

 10

 11

 11

 153

 4

 149

 10

 10

 59,096

 64,182

 64,182

 71,890

 71,890

 1,003,200

 29,500

 973,700

 64,473

 64,473

 19,990

 14,280

 14,280

 22,060

 22,060

 556,680

 249,380

 307,300

 30,400

 30,400

 56,050

 56,050

 7,500

 7,500

 350,000

 350,000

 495,000

 495,000

 230,000

 230,000

 0

 0

 1,100,000

 1,100,000

 0

 0

 0

 0

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

48002

65010

66015

73011

73150

75506

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

0411

0610

0620

0760

0721

1040

 79,086

 78,462

 78,462

 1,373,950

 1,373,950

 2,356,430

 965,430

 1,391,000

 252,373

 252,373

 79,086

 78,462

 78,462

 493,950

 493,950

 1,856,430

 465,430

 1,391,000

 102,373

 102,373

 880,000

 880,000

 500,000

 500,000

 150,000

 150,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 79,086

 78,462

 78,462

 968,950

 968,950

 2,326,430

 925,430

 1,401,000

 302,373

 302,373

 79,086

 78,462

 78,462

 238,950

 238,950

 1,806,430

 405,430

 1,401,000

 302,373

 302,373

 730,000

 730,000

 520,000

 520,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
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                 Buxheti i Kosoves per vitin                    -  Komunat

TotalShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe

 Shtesa

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2023

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2023

   a          b         c            d               e                                           f                                                                 g                                                                                               h                                                       i                    j                                k                              l                             m                                     n                                              o                                p                               q                                     r

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2023 2024
Total Total

2025

Rezerva

 8 - 141

613

850

920

160

Lipjan

Kultura, rinia dhe sportet

Arsimi dhe shkenca

Zyra e Kryetarit

Shërbimet kulturore

Administrata

Arsimi parashkollor

Arsimi fillor, i mesëm i ulët

Arsimi i mesëm i lartë

Zyra e Kryetarit

 14

 14

 656

 6

 49

 518

 83

 1,523

 30

 30

 78,782

 78,782

 4,002,668

 41,971

 276,481

 3,106,024

 578,192

 9,924,708

 236,595

 236,595

 59,740

 59,740

 547,760

 101,560

 56,000

 299,900

 90,300

 3,013,000

 12,000

 12,000

 850,000

 850,000

 1,000,000

 1,000,000

 5,510,141

 1,058,522

 1,058,522

 6,058,280

 1,583,933

 342,481

 3,450,624

 681,242

 19,779,849

 398,595

 398,595

 70,000

 70,000

 440,402

 440,402

 962,000

 150,000

 150,000

 67,450

 10,000

 44,700

 12,750

 370,000

 138,522

 138,522

 5,617,878

 1,143,531

 342,481

 3,450,624

 681,242

 17,441,859

 290,467

 290,467

 920,000

 920,000

 440,402

 440,402

 2,337,990

 108,128

 108,128

 14

 14

 656

 6

 49

 518

 83

 1,523

 30

 30

 78,782

 78,782

 4,002,668

 41,971

 276,481

 3,106,024

 578,192

 9,899,708

 236,595

 236,595

 25,000

 59,740

 59,740

 547,760

 101,560

 56,000

 299,900

 90,300

 2,913,000

 12,000

 12,000

 100,000

 67,450

 10,000

 44,700

 12,750

 357,500
 12,500

 161,872

 41,872

 41,872

 70,000

 70,000

 440,402

 440,402

 800,128

 108,128

 108,128

 0

 0

 1,000,000

 1,000,000

 4,109,779

 850,000

 850,000

 0

 0

 1,400,362

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

85002

92010

92230

93030

94230

16003

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

0820

0980

0911

0912

0922

0111

 808,522

 808,522

 5,896,135

 1,343,531

 342,481

 3,481,115

 729,007

 21,103,795

 398,595

 398,595

 538,522

 538,522

 5,396,135

 843,531

 342,481

 3,481,115

 729,007

 18,685,691

 290,467

 290,467

 270,000

 270,000

 500,000

 500,000

 2,418,104

 108,128

 108,128

 0

 0

 0

 0

 0

 1,208,522

 1,208,522

 6,065,166

 1,373,531

 324,481

 3,598,146

 769,007

 21,906,291

 398,595

 398,595

 338,522

 338,522

 5,515,166

 823,531

 324,481

 3,598,146

 769,007

 19,398,549

 290,467

 290,467

 870,000

 870,000

 550,000

 550,000

 2,507,742

 108,128

 108,128

 0

 0

 0

 0

 0
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                 Buxheti i Kosoves per vitin                    -  Komunat

TotalShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe

 Shtesa

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2023

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2023

   a          b         c            d               e                                           f                                                                 g                                                                                               h                                                       i                    j                                k                              l                             m                                     n                                              o                                p                               q                                     r

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2023 2024
Total Total

2025

Rezerva

 9 - 141

163

166

167

169

175

Administrata dhe Personeli

Inspektimet

Prokurimi

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhet dhe Financa

Administrata

Çështjet gjinore

Inspektimet

Prokurimi

Zyra e Kuvendit Komunal

 30

 28

 2

 10

 10

 7

 7

 18

 186,277

 173,277

 13,000

 63,580

 63,580

 46,734

 46,734

 110,000

 110,000

 116,377

 310,000

 307,500

 2,500

 13,000

 13,000

 3,000

 3,000

 2,000

 2,000

 4,000

 591,277

 575,777

 15,500

 76,580

 76,580

 49,734

 49,734

 112,000

 112,000

 120,377

 60,000

 60,000

 35,000

 35,000

 531,277

 515,777

 15,500

 76,580

 76,580

 49,734

 49,734

 112,000

 112,000

 120,377

 60,000

 60,000

 30

 28

 2

 10

 10

 7

 7

 18

 186,277

 173,277

 13,000

 63,580

 63,580

 46,734

 46,734

 110,000

 110,000

 116,377

 310,000

 307,500

 2,500

 13,000

 13,000

 3,000

 3,000

 2,000

 2,000

 4,000

 35,000

 35,000

 60,000

 60,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

16303

16503

16605

16715

16903

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

0133

0412

0411

0133

0111

 591,277

 575,777

 15,500

 76,580

 76,580

 49,734

 49,734

 112,000

 112,000

 120,377

 531,277

 515,777

 15,500

 76,580

 76,580

 49,734

 49,734

 112,000

 112,000

 120,377

 60,000

 60,000

 591,277

 575,777

 15,500

 76,580

 76,580

 49,734

 49,734

 112,000

 112,000

 120,377

 531,277

 515,777

 15,500

 76,580

 76,580

 49,734

 49,734

 112,000

 112,000

 120,377

 60,000

 60,000
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                 Buxheti i Kosoves per vitin                    -  Komunat

TotalShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe

 Shtesa

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2023

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2023

   a          b         c            d               e                                           f                                                                 g                                                                                               h                                                       i                    j                                k                              l                             m                                     n                                              o                                p                               q                                     r

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2023 2024
Total Total

2025

Rezerva

 10 - 141

180

195

470

Shërbimet publike, mbrojtja c

Zyra komunale për komunitet

Bujqësia, Pylltaria dhe Zhvill

Buxhetimi

Infrastruktura Rrugore

Infrastruktura Publike

Sherbimet e Zjarrfikesve

Zyra komunale për komunitete dhe kthim

Bujqësia

Pylltaria dhe inspeksioni

 18

 40

 11

 9

 20

 6

 6

 13

 4

 9

 116,377

 270,184

 76,613

 60,057

 133,514

 39,649

 39,649

 77,158

 28,992

 48,166

 4,000

 966,000

 15,000

 928,000

 23,000

 1,500

 1,500

 2,000

 1,000

 1,000

 3,271,641

 3,271,641

 120,377

 4,660,825

 3,363,254

 1,138,057

 159,514

 43,149

 43,149

 479,158

 429,992

 49,166

 2,000

 2,000

 400,000

 400,000

 153,000

 150,000

 3,000

 120,377

 3,570,463

 2,272,892

 1,138,057

 159,514

 41,149

 41,149

 99,158

 49,992

 49,166

 1,090,362

 1,090,362

 2,000

 2,000

 380,000

 380,000

 18

 40

 11

 9

 20

 6

 6

 13

 4

 9

 116,377

 270,184

 76,613

 60,057

 133,514

 39,649

 39,649

 77,158

 28,992

 48,166

 4,000

 966,000

 15,000

 928,000

 23,000

 1,500

 1,500

 2,000

 1,000

 1,000

 153,000

 150,000

 3,000

 20,000

 20,000

 2,000

 2,000

 380,000

 380,000

 2,181,279

 2,181,279

 1,090,362

 1,090,362

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

17503

18003

18163

18215

19515

47003

47083

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

0112

0451

0451

0320

1090

0421

0422

 120,377

 5,738,648

 4,436,077

 1,143,057

 159,514

 43,149

 43,149

 497,158

 447,992

 49,166

 120,377

 4,304,004

 3,001,433

 1,143,057

 159,514

 41,149

 41,149

 79,158

 29,992

 49,166

 1,434,644

 1,434,644

 2,000

 2,000

 418,000

 418,000

 0

 0

 120,377

 5,571,272

 4,233,701

 1,178,057

 159,514

 43,149

 43,149

 507,158

 457,992

 49,166

 120,377

 4,809,158

 3,538,591

 1,111,053

 159,514

 41,149

 41,149

 79,158

 29,992

 49,166

 762,114

 695,110

 67,004

 2,000

 2,000

 428,000

 428,000

 0

 0
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                 Buxheti i Kosoves per vitin                    -  Komunat

TotalShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe

 Shtesa

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2023

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2023

   a          b         c            d               e                                           f                                                                 g                                                                                               h                                                       i                    j                                k                              l                             m                                     n                                              o                                p                               q                                     r

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2023 2024
Total Total

2025

Rezerva

 11 - 141

480

650

660

730

755

Zhvillimi Ekonomik

Kadastra dhe Gjeodezia

Planifikimi urban dhe mjedis

Shëndetësia dhe mirëqenia so

Shërbimet Sociale dhe Rezide

Planifikimi I zhvillimit ekonomik

Shërbimet kadastrale

Planifikimi urban dhe inspeksioni

Administrata

Shërbimet e shëndetësisë primare

 6

 6

 11

 11

 7

 7

 245

 4

 241

 23

 38,017

 38,017

 65,071

 65,071

 46,457

 46,457

 1,696,693

 28,905

 1,667,788

 171,764

 2,000

 2,000

 3,500

 3,500

 250,000

 250,000

 306,500

 1,500

 305,000

 90,500

 500,000

 500,000

 10,000

 40,017

 40,017

 68,571

 68,571

 296,457

 296,457

 2,568,193

 50,405

 2,517,788

 293,264

 20,000

 20,000

 10,000

 45,000

 45,000

 11,000

 40,017

 40,017

 68,571

 68,571

 296,457

 296,457

 2,351,193

 30,405

 2,320,788

 283,264

 217,000

 20,000

 197,000

 10,000

 6

 6

 11

 11

 7

 7

 245

 4

 241

 23

 38,017

 38,017

 65,071

 65,071

 46,457

 46,457

 1,696,693

 28,905

 1,667,788

 171,764

 2,000

 2,000

 3,500

 3,500

 250,000

 250,000

 266,500

 1,500

 265,000

 90,500

 40,000

 40,000

 38,000

 38,000

 11,000

 7,000

 7,000

 20,000

 20,000

 10,000

 350,000

 350,000

 10,000

 150,000

 150,000

 0

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

48003

65015

66320

73012

73200

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

0411

0610

0620

0760

0721

 40,017

 40,017

 68,571

 68,571

 296,457

 296,457

 2,857,816

 50,405

 2,807,411

 295,264

 40,017

 40,017

 68,571

 68,571

 296,457

 296,457

 2,790,816

 30,405

 2,760,411

 285,264

 67,000

 20,000

 47,000

 10,000

 0

 0

 0

 40,017

 40,017

 68,571

 68,571

 296,457

 296,457

 3,117,688

 50,405

 3,067,283

 295,264

 40,017

 40,017

 68,571

 68,571

 296,457

 296,457

 3,050,688

 30,405

 3,020,283

 295,264

 67,000

 20,000

 47,000

 0

 0

 0

 0
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                 Buxheti i Kosoves per vitin                    -  Komunat

TotalShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe

 Shtesa

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2023

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2023

   a          b         c            d               e                                           f                                                                 g                                                                                               h                                                       i                    j                                k                              l                             m                                     n                                              o                                p                               q                                     r

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2023 2024
Total Total

2025

Rezerva

 12 - 141

614

850

920

Obiliq

Kultura, rinia dhe sportet

Arsimi dhe Shkenca

Shërbimet Sociale-Lipjan

Shërbimet Rezidenciale-Lipjan

Shërbimet kulturore

Administrata

Arsimi parashkollor

Arsimi fillor, i mesëm i ulët

Arsimi i mesëm i lartë

 13

 10

 19

 19

 1,058

 7

 50

 807

 194

 656

 81,764

 90,000

 118,105

 118,105

 6,642,047

 48,421

 305,032

 4,938,478

 1,350,116

 4,500,000

 15,500

 75,000

 50,000

 50,000

 997,000

 29,000

 70,000

 810,000

 88,000

 1,550,000

 10,000

 645,500

 645,500

 1,083,000

 440,000

 643,000

 5,491,229

 110,264

 183,000

 1,043,605

 1,043,605

 8,938,047

 197,421

 826,032

 6,446,478

 1,468,116

 12,921,229

 10,000

 200,000

 200,000

 120,000

 120,000

 1,000,000

 3,000

 8,000

 30,000

 30,000

 96,000

 11,000

 55,000

 30,000

 380,000

 100,264

 183,000

 773,605

 773,605

 8,737,547

 77,421

 756,032

 6,446,478

 1,457,616

 11,836,792

 10,000

 0

 270,000

 270,000

 200,500

 120,000

 70,000

 0

 10,500

 1,084,437

 13

 10

 19

 19

 1,058

 7

 50

 807

 194

 656

 81,764

 90,000

 118,105

 118,105

 6,617,047

 48,421

 280,032

 4,938,478

 1,350,116

 4,436,000

 25,000

 25,000

 64,000

 15,500

 75,000

 40,000

 40,000

 947,000

 29,000

 30,000

 810,000

 78,000

 1,384,500

 10,000

 10,000

 50,000

 40,000

 10,000

 165,500

 3,000

 8,000

 30,000

 30,000

 90,500

 6,000

 55,000

 29,500

 280,000

 5,500

 5,000

 500

 100,000

 100,000

 100,000

 450,000

 10,000

 100,000

 100,000

 120,000

 120,000

 550,000

 10,000

 485,500

 485,500

 1,083,000

 440,000

 643,000

 5,286,292

 0

 160,000

 160,000

 0

 0

 0

 204,937

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

75511

75512

85003

92015

92250

93060

94260

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

1040

1060

0820

0980

0911

0912

0922

 110,264

 185,000

 1,278,105

 1,278,105

 8,640,047

 197,421

 586,032

 6,388,478

 1,468,116

 13,456,325

 100,264

 185,000

 1,160,273

 1,160,273

 8,439,547

 77,421

 516,032

 6,388,478

 1,457,616

 12,328,130

 10,000

 0

 117,832

 117,832

 200,500

 120,000

 70,000

 0

 10,500

 1,128,195

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 110,264

 185,000

 1,723,105

 1,723,105

 8,895,047

 197,421

 846,032

 6,383,478

 1,468,116

 13,781,670

 110,264

 185,000

 843,105

 843,105

 8,694,547

 77,421

 776,032

 6,383,478

 1,457,616

 12,605,959

 0

 880,000

 880,000

 200,500

 120,000

 70,000

 0

 10,500

 1,175,711

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
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                 Buxheti i Kosoves per vitin                    -  Komunat

TotalShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe

 Shtesa

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2023

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2023

   a          b         c            d               e                                           f                                                                 g                                                                                               h                                                       i                    j                                k                              l                             m                                     n                                              o                                p                               q                                     r

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2023 2024
Total Total

2025

Rezerva

 13 - 141

160

163

166

167

169

Zyra e Kryetarit

Administrata dhe Personeli

Inspektimet

Prokurimi

Zyra e Kuvendit Komunal

Zyra e Kryetarit

Auditimi I brendshëm

Administrata

Inspektimet

Prokurimi

 12

 10

 2

 26

 26

 9

 9

 5

 5

 125,000

 93,000

 32,000

 152,000

 152,000

 54,000

 54,000

 33,000

 33,000

 85,000

 10,000

 10,000

 216,000

 216,000

 2,000

 2,000

 9,000

 40,000

 40,000

 155,000

 123,000

 32,000

 408,000

 408,000

 56,000

 56,000

 33,000

 33,000

 94,000

 20,000

 20,000

 145,000

 113,000

 32,000

 372,000

 372,000

 54,000

 54,000

 33,000

 33,000

 93,000

 10,000

 10,000

 36,000

 36,000

 2,000

 2,000

 1,000

 12

 10

 2

 26

 26

 9

 9

 5

 5

 125,000

 93,000

 32,000

 152,000

 152,000

 54,000

 54,000

 33,000

 33,000

 85,000

 10,000

 10,000

 180,000

 180,000

 8,000

 36,000

 36,000

 2,000

 2,000

 1,000

 10,000

 10,000

 10,000

 10,000

 40,000

 40,000

 0

 0

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

16004

16084

16304

16607

16720

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

0111

0112

0133

0411

0133

 158,000

 126,000

 32,000

 371,000

 371,000

 56,000

 56,000

 33,000

 33,000

 97,000

 148,000

 116,000

 32,000

 305,000

 305,000

 54,000

 54,000

 33,000

 33,000

 96,000

 10,000

 10,000

 66,000

 66,000

 2,000

 2,000

 1,000

 0

 0

 164,274

 132,274

 32,000

 375,000

 375,000

 56,500

 56,500

 33,000

 33,000

 97,000

 148,000

 116,000

 32,000

 309,000

 309,000

 54,500

 54,500

 33,000

 33,000

 96,000

 16,274

 16,274

 66,000

 66,000

 2,000

 2,000

 1,000

 0

 0
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                 Buxheti i Kosoves per vitin                    -  Komunat

TotalShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe

 Shtesa

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2023

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2023

   a          b         c            d               e                                           f                                                                 g                                                                                               h                                                       i                    j                                k                              l                             m                                     n                                              o                                p                               q                                     r

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2023 2024
Total Total

2025

Rezerva

 14 - 141

175

180

195

470

Buxhet dhe Financa

Shërbimet publike, mbrojtja c

Zyra komunale për komunitet

Bujqësia, Pylltaria dhe Zhvill

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhetimi

Infrastruktura Rrugore

Infrastruktura Publike

Zyra komunale për komunitete dhe kthim

Bujqësia

 17

 17

 19

 11

 8

 8

 8

 4

 4

 85,000

 132,000

 132,000

 159,000

 81,000

 78,000

 50,000

 50,000

 30,000

 30,000

 9,000

 22,000

 22,000

 528,500

 378,500

 150,000

 4,500

 4,500

 4,293,229

 185,000

 4,108,229

 94,000

 209,000

 209,000

 5,485,729

 1,149,500

 4,336,229

 54,500

 54,500

 280,000

 280,000

 55,000

 55,000

 200,000

 200,000

 250,000

 250,000

 305,000

 305,000

 93,000

 142,000

 142,000

 5,171,996

 855,767

 4,316,229

 54,500

 54,500

 130,000

 130,000

 1,000

 67,000

 67,000

 313,733

 293,733

 20,000

 150,000

 150,000

 17

 17

 19

 11

 8

 8

 8

 4

 4

 85,000

 132,000

 132,000

 159,000

 81,000

 78,000

 50,000

 50,000

 30,000

 30,000

 8,000

 10,000

 10,000

 500,767

 370,767

 130,000

 4,500

 4,500

 1,000

 12,000

 12,000

 27,733

 7,733

 20,000

 214,000

 214,000

 91,000

 91,000

 5,000

 5,000

 100,000

 100,000

 55,000

 55,000

 195,000

 195,000

 150,000

 150,000

 4,293,229

 185,000

 4,108,229

 0

 0

 0

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

16904

17504

18004

18164

19520

47004

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

0111

0112

0451

0451

1090

0421

 97,000

 254,000

 254,000

 6,455,325

 1,236,100

 5,219,225

 52,500

 52,500

 229,000

 229,000

 96,000

 137,000

 137,000

 6,058,477

 944,189

 5,114,288

 52,500

 52,500

 129,000

 129,000

 1,000

 117,000

 117,000

 396,848

 291,911

 104,937

 100,000

 100,000

 0

 0

 0

 97,000

 274,000

 274,000

 6,957,299

 1,466,149

 5,491,150

 54,000

 54,000

 230,000

 230,000

 96,000

 142,000

 142,000

 6,627,629

 1,241,416

 5,386,213

 54,000

 54,000

 130,000

 130,000

 1,000

 132,000

 132,000

 329,670

 224,733

 104,937

 100,000

 100,000

 0

 0

 0
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                 Buxheti i Kosoves per vitin                    -  Komunat

TotalShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe

 Shtesa

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2023

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2023

   a          b         c            d               e                                           f                                                                 g                                                                                               h                                                       i                    j                                k                              l                             m                                     n                                              o                                p                               q                                     r

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2023 2024
Total Total

2025

Rezerva

 15 - 141

650

660

730

755

Kadastra dhe Gjeodezia

Planifikimi urban dhe mjedis

Shëndetësia dhe mirëqenia so

Shërbimet Sociale dhe Rezide

Shërbimet kadastrale

Planifikimi urban dhe inspeksioni

Planifikimi mjedisor dhe inspeksioni

Administrata

Shërbimet e shëndetësisë primare

Shërbimet Sociale-Obiliq

 5

 5

 13

 6

 7

 108

 3

 105

 11

 11

 35,000

 35,000

 87,994

 42,000

 45,994

 886,000

 36,000

 850,000

 83,000

 83,000

 214,000

 214,000

 136,500

 136,500

 0

 0

 15,000

 15,000

 35,000

 35,000

 301,994

 42,000

 259,994

 1,207,500

 191,000

 1,016,500

 86,000

 86,000

 140,000

 140,000

 3,000

 3,000

 30,000

 30,000

 35,000

 35,000

 267,994

 42,000

 225,994

 1,136,500

 136,000

 1,000,500

 86,000

 86,000

 34,000

 34,000

 71,000

 55,000

 16,000

 5

 5

 13

 6

 7

 108

 3

 105

 11

 11

 35,000

 35,000

 87,994

 42,000

 45,994

 872,000

 36,000

 836,000

 83,000

 83,000

 14,000

 14,000

 180,000

 180,000

 134,500

 134,500

 34,000

 34,000

 2,000

 2,000

 30,000

 30,000

 100,000

 100,000

 3,000

 3,000

 40,000

 40,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 15,000

 15,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

65020

66325

66525

73013

73250

75516

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

0610

0620

0620

0760

0721

1040

 34,000

 34,000

 748,994

 40,500

 708,494

 1,342,500

 316,000

 1,026,500

 84,000

 84,000

 34,000

 34,000

 698,914

 40,500

 658,414

 1,216,500

 206,000

 1,010,500

 84,000

 84,000

 50,080

 50,080

 126,000

 110,000

 16,000

 0

 0

 0

 0

 35,000

 35,000

 561,994

 42,000

 519,994

 1,307,500

 281,000

 1,026,500

 86,000

 86,000

 35,000

 35,000

 441,914

 42,000

 399,914

 1,142,000

 151,000

 991,000

 86,000

 86,000

 120,080

 120,080

 165,500

 130,000

 35,500

 0

 0

 0

 0
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                 Buxheti i Kosoves per vitin                    -  Komunat

TotalShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe

 Shtesa

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2023

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2023

   a          b         c            d               e                                           f                                                                 g                                                                                               h                                                       i                    j                                k                              l                             m                                     n                                              o                                p                               q                                     r

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2023 2024
Total Total

2025

Rezerva

 16 - 141

615

850

920

160

Podujevë

Kultura, rinia dhe sportet

Arsimi dhe shkenca

Zyra e Kryetarit

Shërbimet kulturore

Administrata

Arsimi parashkollor

Arsimi fillor, i mesëm i ulët

Arsimi i mesëm i lartë

Zyra e Kryetarit

 10

 10

 409

 7

 15

 317

 70

 2,009

 19

 19

 70,000

 70,000

 2,518,006

 47,000

 81,006

 1,900,000

 490,000

 13,041,474

 150,343

 150,343

 101,937

 101,937

 305,563

 14,830

 250,000

 40,733

 3,088,899

 40,000

 40,000

 1,103,000

 75,000

 1,028,000

 9,208,144

 386,937

 386,937

 4,128,569

 177,000

 99,836

 3,303,000

 548,733

 27,406,567

 150,343

 150,343

 175,000

 175,000

 157,000

 55,000

 102,000

 1,600,050

 45,000

 4,000

 23,000

 18,000

 468,000

 296,000

 296,000

 3,819,802

 47,000

 94,006

 3,188,063

 490,733

 25,600,074

 150,343

 150,343

 90,937

 90,937

 308,767

 130,000

 5,830

 114,937

 58,000

 1,806,493

 10

 10

 409

 7

 15

 317

 70

 2,009

 19

 19

 70,000

 70,000

 2,468,006

 47,000

 81,006

 1,900,000

 440,000

 12,945,474

 150,343

 150,343

 50,000

 50,000

 96,000

 56,000

 56,000

 300,733

 10,000

 250,000

 40,733

 3,037,899

 45,937

 45,937

 4,830

 4,830

 51,000

 36,000

 3,000

 23,000

 10,000

 468,000

 9,000

 1,000

 8,000

 130,000

 130,000

 102,000

 102,000

 699,045

 45,000

 45,000

 55,000

 55,000

 901,005

 40,000

 40,000

 913,063

 0

 913,063

 8,449,656

 0

 0

 189,937

 75,000

 114,937

 758,488

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

85004

92020

92270

93090

94290

16005

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

0820

0980

0911

0912

0922

0111

 485,437

 485,437

 3,055,569

 151,500

 99,836

 2,255,500

 548,733

 29,260,509

 150,343

 150,343

 394,500

 394,500

 2,887,239

 47,000

 94,006

 2,255,500

 490,733

 27,376,850

 150,343

 150,343

 90,937

 90,937

 168,330

 104,500

 5,830

 0

 58,000

 1,883,659

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 470,534

 470,534

 3,079,569

 107,000

 101,836

 2,310,000

 560,733

 30,423,342

 150,343

 150,343

 350,177

 350,177

 2,956,739

 47,000

 94,006

 2,310,000

 505,733

 28,456,684

 150,343

 150,343

 120,357

 120,357

 122,830

 60,000

 7,830

 0

 55,000

 1,966,658

 0

 0

 0

 0

 0

 0
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                 Buxheti i Kosoves per vitin                    -  Komunat

TotalShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe

 Shtesa

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2023

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2023

   a          b         c            d               e                                           f                                                                 g                                                                                               h                                                       i                    j                                k                              l                             m                                     n                                              o                                p                               q                                     r

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2023 2024
Total Total

2025

Rezerva

 17 - 141

163

166

169

175

180

Administrata dhe Personeli

Inspektimet

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhet dhe Financa

Shërbimet publike, mbrojtja c

Administrata

Inspektimet

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhetimi

Infrastruktura Publike

 70

 70

 17

 17

 0

 0

 22

 22

 29

 11

 407,962

 407,962

 113,109

 113,109

 142,349

 142,349

 140,853

 140,853

 193,284

 77,402

 289,126

 289,126

 35,000

 35,000

 660,000

 660,000

 80,000

 80,000

 2,530,000

 2,530,000

 1,065,088

 1,065,088

 148,109

 148,109

 142,349

 142,349

 140,853

 140,853

 3,483,284

 3,367,402

 100,000

 100,000

 288,000

 288,000

 1,065,088

 1,065,088

 148,109

 148,109

 142,349

 142,349

 140,853

 140,853

 3,383,284

 3,267,402

 0

 0

 100,000

 100,000

 70

 70

 17

 17

 0

 0

 22

 22

 29

 11

 407,962

 407,962

 113,109

 113,109

 142,349

 142,349

 140,853

 140,853

 193,284

 77,402

 289,126

 289,126

 35,000

 35,000

 660,000

 660,000

 288,000

 288,000

 100,000

 100,000

 80,000

 80,000

 2,530,000

 2,530,000

 0

 0

 0

 0

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

16305

16609

16905

17505

18165

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

0133

0411

0111

0112

0451

 1,030,282

 1,030,282

 148,109

 148,109

 142,349

 142,349

 140,853

 140,853

 4,266,489

 4,150,607

 1,030,282

 1,030,282

 148,109

 148,109

 142,349

 142,349

 140,853

 140,853

 4,166,489

 4,050,607

 0

 0

 100,000

 100,000

 0

 0

 0

 0

 1,063,462

 1,063,462

 148,109

 148,109

 142,349

 142,349

 140,853

 140,853

 4,128,284

 4,012,402

 1,063,462

 1,063,462

 148,109

 148,109

 142,349

 142,349

 140,853

 140,853

 4,028,284

 3,912,402

 0

 0

 100,000

 100,000

 0

 0

 0

 0
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                 Buxheti i Kosoves per vitin                    -  Komunat

TotalShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe

 Shtesa

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2023

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2023

   a          b         c            d               e                                           f                                                                 g                                                                                               h                                                       i                    j                                k                              l                             m                                     n                                              o                                p                               q                                     r

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2023 2024
Total Total

2025

Rezerva

 18 - 141

195

470

480

650

660

Zyra komunale për komunitet

Bujqësia, Pylltaria dhe Zhvill

Zhvillimi Ekonomik

Kadastra dhe Gjeodezia

Planifikimi Urban dhe Mjedis

Sherbimet e Zjarrfikesve  Podujeve

Zyra komunale për komunitete dhe kthim

Bujqësia

Planifikimi I zhvillimit ekonomik

Shërbimet kadastrale

 18

 2

 2

 21

 21

 9

 9

 19

 19

 12

 115,882

 13,473

 13,473

 110,764

 110,764

 63,179

 63,179

 112,070

 112,070

 87,060

 15,000

 15,000

 5,000

 5,000

 92,000

 450,000

 450,000

 3,428,163

 115,882

 13,473

 13,473

 810,764

 810,764

 828,179

 828,179

 117,070

 117,070

 3,607,223

 700,000

 700,000

 300,000

 300,000

 115,882

 13,473

 13,473

 669,759

 669,759

 528,179

 528,179

 117,070

 117,070

 2,848,735

 141,005

 141,005

 300,000

 300,000

 758,488

 18

 2

 2

 21

 21

 9

 9

 19

 19

 12

 115,882

 13,473

 13,473

 110,764

 110,764

 63,179

 63,179

 112,070

 112,070

 87,060

 15,000

 15,000

 5,000

 5,000

 92,000

 558,995

 558,995

 141,005

 141,005

 300,000

 300,000

 450,000

 450,000

 2,669,675

 0

 0

 758,488

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

18225

19725

47005

48005

65025

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

0320

1090

0421

0411

0610

 115,882

 13,473

 13,473

 810,764

 810,764

 828,179

 828,179

 117,070

 117,070

 4,375,815

 115,882

 13,473

 13,473

 637,359

 637,359

 528,179

 528,179

 117,070

 117,070

 3,592,561

 173,405

 173,405

 300,000

 300,000

 783,254

 0

 0

 0

 115,882

 13,473

 13,473

 910,764

 910,764

 878,179

 878,179

 118,070

 118,070

 5,088,238

 115,882

 13,473

 13,473

 702,338

 702,338

 578,179

 578,179

 118,070

 118,070

 4,277,006

 208,426

 208,426

 300,000

 300,000

 811,232

 0

 0

 0
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                 Buxheti i Kosoves per vitin                    -  Komunat

TotalShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe

 Shtesa

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2023

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2023

   a          b         c            d               e                                           f                                                                 g                                                                                               h                                                       i                    j                                k                              l                             m                                     n                                              o                                p                               q                                     r

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2023 2024
Total Total

2025

Rezerva

 19 - 141

730

755

850

Shëndetësia dhe mirëqenia so

Shërbimet Sociale dhe Rezide

Kultura, rinia dhe sportet

Planifikimi Hapsinor dhe Rregullativ

Administrata

Shërbimet e shëndetësisë primare

Shërbimet Sociale-Podujevë

Shërbimet Rezidenciale-Podujevë

Shërbimet kulturore

TEATRI - PODUJEVË

 12

 256

 10

 246

 13

 13

 29

 17

 12

 87,060

 1,985,769

 68,689

 1,917,080

 81,229

 81,229

 187,659

 107,460

 80,199

 92,000

 845,706

 845,706

 70,000

 70,000

 3,428,163

 589,981

 589,981

 160,000

 160,000

 310,000

 310,000

 3,607,223

 3,621,456

 218,689

 3,402,767

 241,229

 81,229

 160,000

 817,709

 687,460

 130,249

 150,000

 150,000

 250,050

 200,000

 50,050

 50,000

 50,000

 2,848,735

 3,399,456

 68,689

 3,330,767

 241,229

 81,229

 160,000

 617,709

 487,460

 130,249

 758,488

 222,000

 150,000

 72,000

 0

 0

 200,000

 200,000

 12

 256

 10

 246

 13

 13

 29

 17

 12

 87,060

 1,936,769

 68,689

 1,868,080

 81,229

 81,229

 187,659

 107,460

 80,199

 49,000

 49,000

 92,000

 822,706

 822,706

 70,000

 70,000

 23,000

 23,000

 50,000

 50,000

 50,050

 50,050

 150,000

 150,000

 200,000

 200,000

 2,669,675

 589,981

 589,981

 160,000

 160,000

 310,000

 310,000

 758,488

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

66030

73014

73300

75521

75522

85005

85142

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

0620

0760

0721

1040

1060

0820

0820

 4,375,815

 3,797,994

 228,689

 3,569,305

 256,229

 81,229

 175,000

 777,709

 647,460

 130,249

 3,592,561

 3,565,994

 68,689

 3,497,305

 256,229

 81,229

 175,000

 577,709

 447,460

 130,249

 783,254

 232,000

 160,000

 72,000

 0

 0

 200,000

 200,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 5,088,238

 3,982,860

 238,689

 3,744,171

 256,229

 81,229

 175,000

 827,709

 697,460

 130,249

 4,277,006

 3,740,860

 68,689

 3,672,171

 256,229

 81,229

 175,000

 627,709

 497,460

 130,249

 811,232

 242,000

 170,000

 72,000

 0

 0

 200,000

 200,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
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                 Buxheti i Kosoves per vitin                    -  Komunat

TotalShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe

 Shtesa

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2023

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2023

   a          b         c            d               e                                           f                                                                 g                                                                                               h                                                       i                    j                                k                              l                             m                                     n                                              o                                p                               q                                     r

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2023 2024
Total Total

2025

Rezerva

 20 - 141

616

920

160

163

Prishtinë

Arsimi dhe shkenca

Zyra e Kryetarit

Administrata dhe Personeli

Administrata

Arsimi parashkollor

Arsimi fillor, i mesëm i ulët

Arsimi i mesëm i lartë

Zyra e Kryetarit

Administrata

 1,491

 12

 30

 1,140

 309

 4,841

 45

 45

 137

 137

 9,252,371

 83,526

 294,734

 6,608,938

 2,265,173

 32,935,000

 400,000

 400,000

 810,000

 810,000

 1,077,067

 85,000

 754,067

 238,000

 25,150,000

 200,000

 200,000

 3,306,080

 3,306,080

 1,660,000

 1,660,000

 0

 40,405,981

 2,355,000

 2,355,000

 12,219,438

 183,526

 382,134

 9,138,605

 2,515,173

 106,388,981

 600,000

 600,000

 8,593,080

 8,593,080

 100,000

 100,000

 5,150,000

 700,000

 700,000

 130,000

 2,400

 115,600

 12,000

 2,748,000

 1,422,000

 1,422,000

 12,134,438

 173,526

 357,134

 9,138,605

 2,465,173

 72,222,118

 600,000

 600,000

 6,888,080

 6,888,080

 85,000

 10,000

 25,000

 0

 50,000

 34,166,863

 1,705,000

 1,705,000

 1,491

 12

 30

 1,140

 309

 4,841

 45

 45

 137

 137

 9,205,371

 83,526

 294,734

 6,608,938

 2,218,173

 32,935,000

 400,000

 400,000

 810,000

 810,000

 47,000

 47,000

 1,049,067

 60,000

 754,067

 235,000

 19,812,000

 200,000

 200,000

 3,306,080

 3,306,080

 28,000

 25,000

 3,000

 5,338,000

 130,000

 2,400

 115,600

 12,000

 2,748,000

 1,422,000

 1,422,000

 90,000

 90,000

 3,150,000

 450,000

 450,000

 10,000

 10,000

 2,000,000

 250,000

 250,000

 1,660,000

 1,660,000

 0

 13,577,118

 900,000

 900,000

 0

 0

 0

 26,828,863

 1,455,000

 1,455,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

92025

92290

93120

94320

16006

16306

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

0980

0911

0912

0922

0111

0133

 12,404,851

 203,526

 382,134

 8,344,018

 3,475,173

 112,950,714

 600,000

 600,000

 9,504,226

 9,504,226

 12,309,851

 183,526

 357,134

 8,344,018

 3,425,173

 77,354,255

 600,000

 600,000

 7,569,630

 7,569,630

 95,000

 20,000

 25,000

 0

 50,000

 35,596,459

 1,934,596

 1,934,596

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 12,574,420

 213,526

 382,134

 8,363,587

 3,615,173

 117,930,732

 600,000

 600,000

 10,076,156

 10,076,156

 12,469,420

 183,526

 357,134

 8,363,587

 3,565,173

 80,791,386

 600,000

 600,000

 8,121,156

 8,121,156

 105,000

 30,000

 25,000

 0

 50,000

 37,139,346

 1,955,000

 1,955,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0
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TotalShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe

 Shtesa

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale
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dhe 

Transferet
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Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2023

   a          b         c            d               e                                           f                                                                 g                                                                                               h                                                       i                    j                                k                              l                             m                                     n                                              o                                p                               q                                     r

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2023 2024
Total Total

2025

Rezerva

 21 - 141

166

167

169

175

180

Inspektimet

Prokurimi

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhet dhe Financa

Shërbimet publike, mbrojtja c

Inspektimet

Prokurimi

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhetimi

Prona

 67

 67

 12

 12

 0

 0

 78

 63

 15

 193

 420,000

 420,000

 70,000

 70,000

 180,000

 180,000

 450,000

 350,000

 100,000

 1,260,000

 200,000

 200,000

 11,640,000  25,120,000

 620,000

 620,000

 70,000

 70,000

 180,000

 180,000

 450,000

 350,000

 100,000

 38,020,000

 620,000

 620,000

 70,000

 70,000

 180,000

 180,000

 450,000

 350,000

 100,000

 19,361,644
 18,658,356

 67

 67

 12

 12

 0

 0

 78

 63

 15

 193

 420,000

 420,000

 70,000

 70,000

 180,000

 180,000

 450,000

 350,000

 100,000

 1,260,000

 200,000

 200,000

 7,302,000
 4,338,000

 10,799,644
 14,320,356

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

16611

16730

16906

17506

17581

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja  0  0

0411

0133

0111

0112

0620

 620,000

 620,000

 70,000

 70,000

 180,000

 180,000

 450,000

 350,000

 100,000

 42,870,000

 620,000

 620,000

 70,000

 70,000

 180,000

 180,000

 450,000

 350,000

 100,000

 23,011,644
 19,858,356

 0

 579,108

 579,108

 70,000

 70,000

 161,700

 161,700

 358,873

 290,916

 67,957

 46,211,964

 579,108

 579,108

 70,000

 70,000

 161,700

 161,700

 358,873

 290,916

 67,957

 24,831,125
 21,380,839

 0
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TotalShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe

 Shtesa

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale
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dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi
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Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2023

   a          b         c            d               e                                           f                                                                 g                                                                                               h                                                       i                    j                                k                              l                             m                                     n                                              o                                p                               q                                     r

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2023 2024
Total Total

2025

Rezerva

 22 - 141

195

470

480

Zyra komunale për komunitet

Bujqësia, Pylltaria dhe Zhvill

Zhvillimi Ekonomik

Shërbimet publike

Investimet kapitale dhe menaxhimi i kontr

Infrastruktura Publike

Sherbimet e Zjarrfikesve

Zyra komunale për komunitete dhe kthim

Bujqësia

Planifikimi I zhvillimit ekonomik

 5

 42

 31

 115

 5

 5

 10

 10

 16

 16

 30,000

 280,000

 200,000

 750,000

 30,000

 30,000

 70,000

 70,000

 100,000

 100,000

 1,000,000

 10,640,000

 120,000

 120,000

 2,500,000

 2,500,000

 2,150,000

 16,400,000

 6,570,000

 1,200,000

 1,200,000

 3,180,000

 16,680,000

 17,410,000

 750,000

 168,000

 168,000

 2,470,000

 2,470,000

 2,600,000

 2,600,000

 1,200,000

 1,200,000

 18,000

 18,000

 1,930,000

 6,879,644

 9,802,000

 750,000

 168,000

 168,000

 1,070,000

 1,070,000

 2,600,000

 2,600,000

 1,250,000

 9,800,356

 7,608,000

 1,400,000

 1,400,000

 5

 42

 31

 115

 5

 5

 10

 10

 16

 16

 30,000

 280,000

 200,000

 750,000

 30,000

 30,000

 70,000

 70,000

 100,000

 100,000

 1,000,000

 6,302,000

 120,000

 120,000

 2,500,000

 2,500,000

 4,338,000

 18,000

 18,000

 700,000

 700,000

 500,000

 500,000

 900,000

 6,599,644

 3,300,000

 300,000

 300,000

 1,250,000

 9,800,356

 3,270,000

 900,000

 900,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

18039

18040

18166

18230

19730

47006

48006

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

0660

0451

0451

0320

1090

0421

0411

 3,180,000

 20,030,000

 18,910,000

 750,000

 168,000

 168,000

 2,470,000

 2,470,000

 2,600,000

 2,600,000

 1,930,000

 9,029,644

 11,302,000

 750,000

 168,000

 168,000

 1,070,000

 1,070,000

 2,600,000

 2,600,000

 1,250,000

 11,000,356

 7,608,000

 1,400,000

 1,400,000

 0

 0

 0

 0

 0

 3,165,750

 21,757,873

 20,544,387

 743,954

 168,000

 168,000

 2,470,000

 2,470,000

 2,600,000

 2,600,000

 1,915,750

 10,435,034

 11,736,387

 743,954

 168,000

 168,000

 1,070,000

 1,070,000

 2,600,000

 2,600,000

 1,250,000

 11,322,839

 8,808,000

 1,400,000

 1,400,000

 0

 0

 0

 0

 0
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TotalShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe

 Shtesa

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale
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dhe 

Transferet
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prog

Kodi
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Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2023

   a          b         c            d               e                                           f                                                                 g                                                                                               h                                                       i                    j                                k                              l                             m                                     n                                              o                                p                               q                                     r

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2023 2024
Total Total

2025

Rezerva

 23 - 141

650

660

730

755

Kadastra dhe Gjeodezia

Planifikimi Urban dhe Mjedis

Shëndetësia dhe mirëqenia so

Shërbimet Sociale dhe Rezide

Shërbimet kadastrale

Planifikimi urban dhe inspeksioni

Administrata

Shërbimet e shëndetësisë primare

Shërbimet Sociale-Prishtinë

Shërbimet Rezidenciale-Prishtinë

 28

 28

 32

 32

 871

 10

 861

 107

 47

 60

 130,000

 130,000

 180,000

 180,000

 7,370,000

 60,000

 7,310,000

 745,000

 280,000

 465,000

 255,000

 255,000

 2,026,264

 2,026,264

 384,736

 234,736

 150,000

 2,480,000

 2,480,000

 880,000

 650,000

 230,000

 130,000

 130,000

 435,000

 435,000

 12,576,264

 60,000

 12,516,264

 2,807,736

 1,914,736

 893,000

 350,000

 350,000

 750,000

 750,000

 350,000

 350,000

 48,000

 48,000

 130,000

 130,000

 435,000

 435,000

 9,596,264

 60,000

 9,536,264

 1,954,854

 1,061,854

 893,000

 2,980,000

 2,980,000

 852,882

 852,882

 0

 28

 28

 32

 32

 871

 10

 861

 107

 47

 60

 130,000

 130,000

 180,000

 180,000

 7,370,000

 60,000

 7,310,000

 745,000

 280,000

 465,000

 255,000

 255,000

 1,726,264

 1,726,264

 384,736

 234,736

 150,000

 300,000

 300,000

 350,000

 350,000

 48,000

 48,000

 150,000

 150,000

 500,000

 500,000

 200,000

 200,000

 250,000

 250,000

 0

 0

 277,118

 47,118

 230,000

 2,480,000

 2,480,000

 602,882

 602,882

 0

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

65030

66335

73015

73350

75526

75527

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

0610

0620

0760

0721

1040

1060

 130,000

 130,000

 435,000

 435,000

 12,777,350

 60,000

 12,717,350

 2,820,157

 1,944,736

 875,421

 130,000

 130,000

 435,000

 435,000

 9,797,350

 60,000

 9,737,350

 1,967,275

 1,091,854

 875,421

 2,980,000

 2,980,000

 852,882

 852,882

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 130,000

 130,000

 435,000

 435,000

 13,518,215

 60,000

 13,458,215

 2,820,736

 1,944,736

 876,000

 130,000

 130,000

 435,000

 435,000

 10,538,215

 60,000

 10,478,215

 1,967,854

 1,091,854

 876,000

 2,980,000

 2,980,000

 852,882

 852,882

 0

 0

 0

 0

 0

 0
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dhe

Sherbimet
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Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2023

   a          b         c            d               e                                           f                                                                 g                                                                                               h                                                       i                    j                                k                              l                             m                                     n                                              o                                p                               q                                     r

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2023 2024
Total Total

2025

Rezerva

 24 - 141

617

850

920

Shtime

Kultura, rinia dhe sportet

Arsimi dhe shkenca

Shërbimet kulturore

Sporti dhe rekreacioni

TEATRI - PRISHTINË

Administrata

Arsimi parashkollor

Arsimi fillor, i mesëm i ulët

Arsimi i mesëm i lartë

 85

 58

 5

 22

 3,155

 27

 287

 2,113

 728

 711

 480,000

 320,000

 40,000

 120,000

 20,240,000

 150,000

 1,500,000

 13,000,000

 5,590,000

 4,599,185

 520,000

 400,000

 100,000

 20,000

 3,997,920

 1,354,500

 1,400,000

 600,000

 643,420

 1,206,288

 2,470,000

 700,000

 1,770,000

 5,900,981

 960,000

 3,420,981

 1,520,000

 2,350,567

 5,130,000

 2,245,000

 2,735,000

 150,000

 31,538,901

 2,004,500

 3,860,000

 17,920,981

 7,753,420

 8,756,040

 1,650,000

 825,000

 825,000

 500,000

 500,000

 300,000

 10,000

 10,000

 900,000

 900,000

 300,000

 3,160,000

 1,395,000

 1,615,000

 150,000

 24,938,276

 1,704,500

 2,500,356

 14,500,000

 6,233,420

 8,169,040

 1,970,000

 850,000

 1,120,000

 6,600,625

 300,000

 1,359,644

 3,420,981

 1,520,000

 587,000

 85

 58

 5

 22

 3,155

 27

 287

 2,113

 728

 711

 480,000

 320,000

 40,000

 120,000

 20,240,000

 150,000

 1,500,000

 13,000,000

 5,590,000

 4,568,185
 31,000

 520,000

 400,000

 100,000

 20,000

 3,297,920

 1,354,500

 700,000

 600,000

 643,420

 1,147,788

 700,000

 700,000

 58,500

 10,000

 10,000

 900,000

 900,000

 300,000

 1,150,000

 575,000

 575,000

 200,000

 200,000

 150,000

 500,000

 250,000

 250,000

 300,000

 300,000

 150,000

 1,000,000

 100,000

 900,000

 300,356

 300,356

 0

 0

 2,003,067

 1,470,000

 600,000

 870,000

 5,600,625

 659,644

 3,420,981

 1,520,000

 347,500

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

85006

85086

85145

92030

92310

93150

94350

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

0820

0810

0820

0980

0911

0912

0922

 5,130,000

 2,245,000

 2,735,000

 150,000

 32,125,981

 1,019,697

 4,780,303

 18,095,981

 8,230,000

 9,350,668

 3,160,000

 1,395,000

 1,615,000

 150,000

 25,525,356

 719,697

 3,420,659

 14,675,000

 6,710,000

 8,739,025

 1,970,000

 850,000

 1,120,000

 6,600,625

 300,000

 1,359,644

 3,420,981

 1,520,000

 611,643

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 5,130,000

 2,245,000

 2,735,000

 150,000

 32,600,981

 1,389,388

 4,760,612

 18,120,981

 8,330,000

 9,715,373

 3,160,000

 1,395,000

 1,615,000

 150,000

 26,000,356

 1,089,388

 3,400,968

 14,700,000

 6,810,000

 9,077,148

 1,970,000

 850,000

 1,120,000

 6,600,625

 300,000

 1,359,644

 3,420,981

 1,520,000

 638,225

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
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TotalShpenzimet
Kapitale
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dhe

 Shtesa
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dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
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Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2023

   a          b         c            d               e                                           f                                                                 g                                                                                               h                                                       i                    j                                k                              l                             m                                     n                                              o                                p                               q                                     r

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2023 2024
Total Total

2025

Rezerva

 25 - 141

160

163

166

167

Zyra e Kryetarit

Administrata dhe Personeli

Inspektimet

Prokurimi

Zyra e Kryetarit

Auditimi I brendshëm

Administrata

Integrimet Evropiane

Inspektimet

Prokurimi

 12

 10

 2

 27

 26

 1

 7

 7

 6

 6

 108,600

 77,500

 31,100

 150,220

 143,470

 6,750

 45,500

 45,500

 38,990

 38,990

 6,000

 6,000

 148,714

 148,714

 185,366

 185,366

 4,500

 4,500

 133,400

 133,400

 275,000

 275,000

 114,600

 83,500

 31,100

 448,456

 441,706

 6,750

 639,866

 639,866

 43,490

 43,490

 16,122

 16,122

 134,000

 134,000

 114,600

 83,500

 31,100

 378,456

 371,706

 6,750

 609,222

 609,222

 43,490

 43,490

 70,000

 70,000

 30,644

 30,644

 12

 10

 2

 27

 26

 1

 7

 7

 6

 6

 108,600

 77,500

 31,100

 150,220

 143,470

 6,750

 45,500

 45,500

 38,990

 38,990

 6,000

 6,000

 148,714

 148,714

 185,366

 185,366

 4,500

 4,500

 16,122

 16,122

 134,000

 134,000

 63,400

 63,400

 244,356

 244,356

 70,000

 70,000

 30,644

 30,644

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

16007

16087

16307

16547

16613

16735

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

0111

0112

0133

0133

0411

0133

 114,600

 83,500

 31,100

 698,052

 691,302

 6,750

 683,661

 683,661

 43,490

 43,490

 114,600

 83,500

 31,100

 698,052

 691,302

 6,750

 643,661

 643,661

 43,490

 43,490

 0

 0

 40,000

 40,000

 0

 0

 0

 0

 114,600

 83,500

 31,100

 776,730

 769,980

 6,750

 733,661

 733,661

 43,490

 43,490

 114,600

 83,500

 31,100

 776,730

 769,980

 6,750

 693,661

 693,661

 43,490

 43,490

 0

 0

 40,000

 40,000

 0

 0

 0

 0
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                 Buxheti i Kosoves per vitin                    -  Komunat

TotalShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe

 Shtesa

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2023

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2023

   a          b         c            d               e                                           f                                                                 g                                                                                               h                                                       i                    j                                k                              l                             m                                     n                                              o                                p                               q                                     r

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2023 2024
Total Total

2025

Rezerva

 26 - 141

169

175

180

195

470

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhet dhe Financa

Shërbimet publike, mbrojtja c

Zyra komunale për komunitet

Bujqësia Pylltaria dhe Zhvilli

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhetimi

Zjarrëfikësit dhe inspektimet

Menaxhimi I katastrofave natyrore

Zyra komunale për komunitete dhe kthim

 0

 0

 14

 14

 11

 8

 3

 1

 1

 6

 78,000

 78,000

 88,200

 88,200

 69,980

 52,990

 16,990

 8,900

 8,900

 32,610

 6,000

 6,000

 5,742

 5,742

 16,857

 16,500

 357

 382

 382

 8,424

 84,000

 84,000

 93,942

 93,942

 90,298

 72,951

 17,347

 17,282

 17,282

 95,800

 8,000

 8,000

 54,766

 3,461

 3,461

 84,000

 84,000

 93,942

 93,942

 90,298

 72,951

 17,347

 9,282

 9,282

 61,034

 8,000

 8,000

 34,766

 0

 0

 14

 14

 11

 8

 3

 1

 1

 6

 78,000

 78,000

 88,200

 88,200

 69,980

 52,990

 16,990

 8,900

 8,900

 32,610

 6,000

 6,000

 5,742

 5,742

 16,857

 16,500

 357

 382

 382

 8,424

 3,461

 3,461

 20,000

 8,000

 8,000

 34,766

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

16907

17507

18411

18451

19535

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

0111

0112

0320

0320

1090

 84,000

 84,000

 93,942

 93,942

 90,298

 72,951

 17,347

 17,282

 17,282

 95,800

 84,000

 84,000

 93,942

 93,942

 90,298

 72,951

 17,347

 9,282

 9,282

 61,034

 8,000

 8,000

 34,766

 84,000

 84,000

 93,942

 93,942

 90,298

 72,951

 17,347

 17,282

 17,282

 95,800

 84,000

 84,000

 93,942

 93,942

 90,298

 72,951

 17,347

 9,282

 9,282

 61,034

 8,000

 8,000

 34,766
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                 Buxheti i Kosoves per vitin                    -  Komunat

TotalShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe

 Shtesa

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2023

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2023

   a          b         c            d               e                                           f                                                                 g                                                                                               h                                                       i                    j                                k                              l                             m                                     n                                              o                                p                               q                                     r

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2023 2024
Total Total

2025

Rezerva

 27 - 141

480

660

730

755

Zhvillimi Ekonomik

Planifikimi Urban dhe Mjedis

Shëndetësia dhe mirëqenia so

Shërbimet Sociale dhe Rezide

Zhvillimi dhe inspektimi bujqësor

Pylltaria dhe inspeksioni

Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik  Shti

Planifikimi urban dhe inspeksioni

Administrata

Shërbimet e shëndetësisë primare

 2

 4

 5

 5

 10

 10

 95

 3

 92

 20

 14,950

 17,660

 31,200

 31,200

 61,900

 61,900

 723,620

 20,760

 702,860

 145,300

 5,964

 2,460

 4,203

 4,203

 32,000

 32,000

 349,965

 353

 349,612

 106,000

 178,900

 178,900

 1,407,197

 1,407,197

 115,000

 115,000

 10,000

 75,680

 20,120

 214,303

 214,303

 1,501,097

 1,501,097

 1,296,519

 108,847

 1,187,672

 317,300

 54,766

 87,734

 87,734

 45,000

 20,200

 20,200

 11,000

 40,914

 20,120

 214,303

 214,303

 1,254,241

 1,254,241

 1,199,285

 53,613

 1,145,672

 316,300

 34,766

 0

 0

 246,856

 246,856

 97,234

 55,234

 42,000

 1,000

 2

 4

 5

 5

 10

 10

 95

 3

 92

 20

 14,950

 17,660

 31,200

 31,200

 61,900

 61,900

 693,620

 20,760

 672,860

 144,300

 30,000

 30,000

 1,000

 5,964

 2,460

 4,203

 4,203

 32,000

 32,000

 337,965

 353

 337,612

 106,000

 12,000

 12,000

 20,200

 20,200

 11,000

 20,000

 32,500

 32,500

 45,000

 34,766

 55,234

 55,234

 178,900

 178,900

 1,160,341

 1,160,341

 115,000

 115,000

 10,000

 0

 0

 246,856

 246,856

 0

 0

 0

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

47047

47087

48007

66340

73016

73450

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

0421

0422

0411

0620

0760

0721

 75,680

 20,120

 355,403

 355,403

 1,337,304

 1,337,304

 1,509,519

 158,847

 1,350,672

 319,300

 40,914

 20,120

 355,403

 355,403

 959,304

 959,304

 1,412,285

 103,613

 1,308,672

 318,300

 34,766

 0

 0

 378,000

 378,000

 97,234

 55,234

 42,000

 1,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 75,680

 20,120

 345,403

 345,403

 1,593,900

 1,593,900

 1,513,950

 208,847

 1,305,103

 319,300

 40,914

 20,120

 345,403

 345,403

 1,207,318

 1,207,318

 1,416,716

 153,613

 1,263,103

 318,300

 34,766

 0

 0

 386,582

 386,582

 97,234

 55,234

 42,000

 1,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
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                 Buxheti i Kosoves per vitin                    -  Komunat

TotalShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe

 Shtesa

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)
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2023

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2023

   a          b         c            d               e                                           f                                                                 g                                                                                               h                                                       i                    j                                k                              l                             m                                     n                                              o                                p                               q                                     r

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2023 2024
Total Total

2025

Rezerva

 28 - 141

618

850

920

Graçanic

Kultura, rinia dhe sportet

Arsimi dhe shkenca

Shërbimet Sociale-Shtime

Shërbimet Rezidenciale-Shtime

Shërbimet kulturore

Administrata

Arsimi parashkollor

Arsimi fillor, i mesëm i ulët

Arsimi i mesëm i lartë

 10

 10

 11

 11

 486

 4

 41

 338

 103

 632

 55,300

 90,000

 58,600

 58,600

 2,957,565

 28,250

 208,640

 2,039,604

 681,071

 3,451,528

 31,000

 75,000

 25,000

 25,000

 307,135

 2,285

 77,863

 191,277

 35,710

 1,768,326

 10,000

 91,070

 91,070

 140,000

 130,000

 10,000

 2,964,639

 134,300

 183,000

 244,670

 244,670

 3,554,417

 74,035

 314,720

 2,422,881

 742,781

 8,767,352

 45,000

 61,000

 61,000

 43,500

 43,500

 380,859

 3,000

 8,000

 9,000

 9,000

 106,217

 28,217

 62,000

 16,000

 202,000

 133,300

 183,000

 212,670

 212,670

 3,487,917

 54,035

 269,720

 2,421,881

 742,281

 6,585,729

 1,000

 0

 32,000

 32,000

 66,500

 20,000

 45,000

 1,000

 500

 2,181,623

 10

 10

 11

 11

 486

 4

 41

 338

 103

 632

 54,300

 90,000

 58,600

 58,600

 2,957,565

 28,250

 208,640

 2,039,604

 681,071

 3,451,528

 1,000
 31,000

 75,000

 25,000

 25,000

 260,635

 2,285

 32,863

 190,277

 35,210

 1,627,050

 46,500

 45,000

 1,000

 500

 141,276

 3,000

 8,000

 9,000

 9,000

 106,217

 28,217

 62,000

 16,000

 194,000
 8,000

 45,000

 29,000

 29,000

 23,500

 23,500

 315,859

 32,000

 32,000

 20,000

 20,000

 65,000

 10,000

 91,070

 91,070

 140,000

 130,000

 10,000

 997,292

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1,967,347

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

75531

75532

85007

92035

92330

93180

94380

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

1040

1060

0820

0980

0911

0912

0922

 134,300

 185,000

 273,600

 273,600

 3,634,417

 74,035

 314,720

 2,472,881

 772,781

 9,244,101

 133,300

 185,000

 259,600

 259,600

 3,595,774

 54,035

 297,577

 2,471,881

 772,281

 6,982,162

 1,000

 0

 14,000

 14,000

 38,643

 20,000

 17,143

 1,000

 500

 2,261,939

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 134,300

 185,000

 378,600

 378,600

 3,514,417

 74,035

 314,720

 2,392,881

 732,781

 9,556,315

 133,300

 185,000

 346,600

 346,600

 3,475,774

 54,035

 297,577

 2,391,881

 732,281

 7,205,729

 1,000

 0

 32,000

 32,000

 38,643

 20,000

 17,143

 1,000

 500

 2,350,586

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
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                 Buxheti i Kosoves per vitin                    -  Komunat

TotalShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe

 Shtesa

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2023

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2023

   a          b         c            d               e                                           f                                                                 g                                                                                               h                                                       i                    j                                k                              l                             m                                     n                                              o                                p                               q                                     r

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2023 2024
Total Total

2025

Rezerva

 29 - 141

160

163

166

Zyra e Kryetarit

Administrata dhe Personeli

Inspektimet

Zyra e Kryetarit

Auditimi I brendshëm

Administrata

Çështjet ligjore

Regjistrimi Civil

Komunikimi

Çështjet gjinore

 14

 12

 2

 13

 8

 1

 1

 2

 1

 7

 116,263

 91,463

 24,800

 81,671

 50,276

 6,730

 6,599

 12,142

 5,924

 45,414

 1,322,081

 1,322,081

 10,000

 260,000

 260,000

 382,122

 357,322

 24,800

 1,801,752

 1,765,357

 6,730

 6,599

 12,142

 10,924

 55,414

 265,859

 265,859

 5,000

 5,000

 133,000

 133,000

 357,122

 332,322

 24,800

 1,403,476

 1,372,081

 6,730

 6,599

 12,142

 5,924

 53,414

 25,000

 25,000

 398,276

 393,276

 5,000

 2,000

 14

 12

 2

 13

 8

 1

 1

 2

 1

 7

 116,263

 91,463

 24,800

 81,671

 50,276

 6,730

 6,599

 12,142

 5,924

 45,414

 1,196,805

 1,196,805

 8,000

 125,276

 125,276

 2,000

 125,000

 125,000

 8,000

 8,000

 240,859

 240,859

 25,000

 25,000

 5,000

 5,000

 0

 0

 260,000

 260,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

16008

16088

16308

16388

16428

16468

16508

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

0111

0112

0133

0133

0160

0133

0412

 382,122

 357,322

 24,800

 1,841,752

 1,805,357

 6,730

 6,599

 12,142

 10,924

 55,414

 357,122

 332,322

 24,800

 1,403,476

 1,372,081

 6,730

 6,599

 12,142

 5,924

 53,414

 25,000

 25,000

 438,276

 433,276

 5,000

 2,000

 0

 0

 382,122

 357,322

 24,800

 1,841,752

 1,805,357

 6,730

 6,599

 12,142

 10,924

 55,414

 357,122

 332,322

 24,800

 1,403,476

 1,372,081

 6,730

 6,599

 12,142

 5,924

 53,414

 25,000

 25,000

 438,276

 433,276

 5,000

 2,000

 0

 0
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                 Buxheti i Kosoves per vitin                    -  Komunat

TotalShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe

 Shtesa

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2023

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2023

   a          b         c            d               e                                           f                                                                 g                                                                                               h                                                       i                    j                                k                              l                             m                                     n                                              o                                p                               q                                     r

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2023 2024
Total Total

2025

Rezerva

 30 - 141

167

169

175

180

Prokurimi

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhet dhe Financa

Shërbimet publike, mbrojtja c

Inspektimet

Prokurimi

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhetimi

Administrimi dhe mbledhja e tatimit në pr

Infrastruktura Rrugore

 7

 2

 2

 0

 0

 9

 7

 2

 3

 3

 45,414

 6,058

 6,058

 70,394

 70,394

 57,708

 42,790

 14,918

 21,925

 21,925

 10,000

 7,120

 7,120

 2,000

 2,000

 10,000

 10,000

 758,349

 758,349

 55,414

 6,058

 6,058

 77,514

 77,514

 59,708

 44,790

 14,918

 790,274

 790,274

 53,414

 6,058

 6,058

 77,514

 77,514

 57,708

 42,790

 14,918

 154,836

 154,836

 2,000

 2,000

 2,000

 635,438

 635,438

 7

 2

 2

 0

 0

 9

 7

 2

 3

 3

 45,414

 6,058

 6,058

 70,394

 70,394

 57,708

 42,790

 14,918

 21,925

 21,925

 8,000

 7,120

 7,120

 2,000

 2,000

 2,000

 10,000

 10,000

 132,911

 132,911

 625,438

 625,438

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

16615

16740

16908

17508

17548

18008

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

0411

0133

0111

0112

0112

0451

 55,414

 6,058

 6,058

 94,772

 94,772

 59,708

 44,790

 14,918

 810,274

 810,274

 53,414

 6,058

 6,058

 94,772

 94,772

 57,708

 42,790

 14,918

 154,836

 154,836

 2,000

 2,000

 2,000

 655,438

 655,438

 0

 0

 55,414

 6,058

 6,058

 112,116

 112,116

 59,708

 44,790

 14,918

 810,274

 810,274

 53,414

 6,058

 6,058

 112,116

 112,116

 57,708

 42,790

 14,918

 154,836

 154,836

 2,000

 2,000

 2,000

 655,438

 655,438

 0

 0
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                 Buxheti i Kosoves per vitin                    -  Komunat

TotalShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe

 Shtesa

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2023

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2023

   a          b         c            d               e                                           f                                                                 g                                                                                               h                                                       i                    j                                k                              l                             m                                     n                                              o                                p                               q                                     r

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2023 2024
Total Total

2025

Rezerva

 31 - 141

195

470

480

650

660

Zyra komunale për komunitet

Bujqësia, Pylltaria dhe Zhvill

Zhvillimi Ekonomik

Kadastra dhe Gjeodezia

Planifikimi Urban dhe Mjedis

Zyra komunale për komunitete dhe kthim

Bujqësia

Planifikimi I zhvillimit ekonomik

Shërbimet kadastrale

Planifikimi urban dhe inspeksioni

 3

 3

 3

 3

 4

 4

 4

 4

 6

 6

 18,926

 18,926

 21,147

 21,147

 27,671

 27,671

 25,835

 25,835

 39,837

 39,837

 2,000

 2,000

 1,319,359

 1,319,359

 36,926

 36,926

 41,147

 41,147

 27,671

 27,671

 25,835

 25,835

 1,359,196

 1,359,196

 15,000

 15,000

 20,000

 20,000

 1,000

 1,000

 19,926

 19,926

 36,147

 36,147

 27,671

 27,671

 25,835

 25,835

 387,287

 387,287

 17,000

 17,000

 5,000

 5,000

 971,909

 971,909

 3

 3

 3

 3

 4

 4

 4

 4

 6

 6

 18,926

 18,926

 21,147

 21,147

 27,671

 27,671

 25,835

 25,835

 39,837

 39,837

 2,000

 2,000

 1,000

 1,000

 15,000

 15,000

 15,000

 15,000

 5,000

 5,000

 347,450

 347,450

 971,909

 971,909

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

19540

47008

48008

65040

66345

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

1090

0421

0411

0610

0620

 36,926

 36,926

 41,147

 41,147

 27,671

 27,671

 25,835

 25,835

 1,614,268

 1,614,268

 19,926

 19,926

 36,147

 36,147

 27,671

 27,671

 25,835

 25,835

 562,043

 562,043

 17,000

 17,000

 5,000

 5,000

 1,052,225

 1,052,225

 0

 0

 36,926

 36,926

 41,147

 41,147

 27,671

 27,671

 25,835

 25,835

 1,873,402

 1,873,402

 19,926

 19,926

 36,147

 36,147

 27,671

 27,671

 25,835

 25,835

 732,530

 732,530

 17,000

 17,000

 5,000

 5,000

 1,140,872

 1,140,872

 0

 0
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TotalShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe

 Shtesa

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi
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2023

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2023

   a          b         c            d               e                                           f                                                                 g                                                                                               h                                                       i                    j                                k                              l                             m                                     n                                              o                                p                               q                                     r

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2023 2024
Total Total

2025

Rezerva

 32 - 141

730

755

770

850

Shëndetësia dhe mirëqenia so

Shërbimet Sociale dhe Rezide

Shendetesia Sekondare

Kultura, rinia dhe sportet

Administrata

Shërbimet e shëndetësisë primare

Shërbimet Sociale-Graçanic

Shërbimet Rezidenciale-Graçanic

Shendetesia Sekondare

Shërbimet kulturore

 52

 2

 50

 23

 4

 19

 215

 215

 7

 5

 282,322

 9,745

 272,577

 203,883

 24,633

 179,250

 983,293

 983,293

 40,211

 25,376

 68,579

 68,579

 150,000

 150,000

 35,740

 35,740

 117,487

 117,487

 15,000

 15,000

 121,738

 121,738

 60,000

 478,388

 9,745

 468,643

 401,883

 41,633

 360,250

 1,140,771

 1,140,771

 160,211

 55,376

 15,000

 15,000

 60,000

 30,000

 10,000

 10,000

 18,000

 2,000

 16,000

 478,388

 9,745

 468,643

 396,883

 36,633

 360,250

 1,090,771

 1,090,771

 90,211

 50,376

 0

 0

 5,000

 5,000

 0

 50,000

 50,000

 70,000

 5,000

 52

 2

 50

 23

 4

 19

 215

 215

 7

 5

 282,322

 9,745

 272,577

 203,883

 24,633

 179,250

 983,293

 983,293

 40,211

 25,376

 68,579

 68,579

 150,000

 150,000

 35,740

 35,740

 10,000

 10,000

 18,000

 2,000

 16,000

 10,000

 10,000

 50,000

 25,000

 5,000

 5,000

 10,000

 5,000

 117,487

 117,487

 15,000

 15,000

 71,738

 71,738

 0

 0

 0

 0

 0

 50,000

 50,000

 60,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

73017

73500

75536

75537

77040

85008

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

0760

0721

1040

1060

0722

0820

 501,820

 9,745

 492,075

 401,633

 41,633

 360,000

 1,140,771

 1,140,771

 100,211

 55,376

 501,820

 9,745

 492,075

 396,633

 36,633

 360,000

 1,090,771

 1,090,771

 90,211

 50,376

 0

 0

 5,000

 5,000

 0

 50,000

 50,000

 10,000

 5,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 526,424

 9,745

 516,679

 401,633

 41,633

 360,000

 1,140,771

 1,140,771

 100,211

 55,376

 526,424

 9,745

 516,679

 396,633

 36,633

 360,000

 1,090,771

 1,090,771

 90,211

 50,376

 0

 0

 5,000

 5,000

 0

 50,000

 50,000

 10,000

 5,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
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TotalShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe

 Shtesa

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2023

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2023

   a          b         c            d               e                                           f                                                                 g                                                                                               h                                                       i                    j                                k                              l                             m                                     n                                              o                                p                               q                                     r

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2023 2024
Total Total

2025

Rezerva

 33 - 141

621

920

160

163

Dragash

Arsimi dhe shkenca

Zyra e Kryetarit

Administrata dhe Personeli

Sporti dhe rekreacioni

Administrata

Arsimi parashkollor

Arsimi fillor, i mesëm i ulët

Arsimi i mesëm i lartë

Zyra e Kryetarit

 2

 267

 2

 44

 134

 87

 758

 14

 14

 37

 14,835

 1,408,970

 15,319

 181,473

 675,925

 536,253

 5,224,837

 133,560

 133,560

 204,202

 160,806

 30,120

 66,102

 64,584

 1,258,961

 20,000

 20,000

 278,961

 60,000

 312,706

 50,000

 262,706

 0

 3,938,163

 104,835

 1,922,482

 15,319

 271,593

 1,019,733

 615,837

 10,871,961

 253,560

 253,560

 483,163

 30,000

 300,000

 100,000

 100,000

 40,000

 10,000

 15,000

 15,000

 150,000

 39,835

 1,922,482

 15,319

 271,593

 1,019,733

 615,837

 10,371,924

 153,560

 153,560

 483,163

 65,000

 0

 0

 0

 0

 500,037

 100,000

 100,000

 2

 267

 2

 44

 134

 87

 758

 14

 14

 37

 14,835

 1,408,970

 15,319

 181,473

 675,925

 536,253

 5,224,837

 133,560

 133,560

 204,202

 160,806

 30,120

 66,102

 64,584

 1,243,961

 20,000

 20,000

 278,961

 15,000

 40,000

 10,000

 15,000

 15,000

 150,000

 25,000
 5,000

 300,000

 100,000

 100,000

 0

 312,706

 50,000

 262,706

 0

 3,753,126

 60,000

 0

 0

 0

 0

 185,037

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

85088

92040

92350

93210

94410

16009

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

0810

0980

0911

0912

0922

0111

 44,835

 2,103,719

 15,319

 271,593

 1,019,733

 797,074

 11,588,881

 283,560

 283,560

 497,202

 39,835

 2,103,719

 15,319

 271,593

 1,019,733

 797,074

 11,069,856

 153,560

 153,560

 497,202

 5,000

 0

 0

 0

 0

 519,025

 130,000

 130,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 44,835

 2,114,851

 15,319

 271,593

 1,019,733

 808,206

 12,112,482

 303,560

 303,560

 517,202

 39,835

 2,114,851

 15,319

 271,593

 1,019,733

 808,206

 11,572,617

 153,560

 153,560

 517,202

 5,000

 0

 0

 0

 0

 539,865

 150,000

 150,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0
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TotalShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe

 Shtesa

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2023

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2023

   a          b         c            d               e                                           f                                                                 g                                                                                               h                                                       i                    j                                k                              l                             m                                     n                                              o                                p                               q                                     r

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2023 2024
Total Total

2025

Rezerva

 34 - 141

169

175

180

195

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhet dhe Financa

Shërbimet publike, mbrojtja c

Zyra komunale për komunitet

Administrata

Çështjet gjinore

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhetimi

Zjarrëfikësit dhe inspektimet

Zyra komunale për komunitete dhe kthim

 36

 1

 18

 18

 21

 21

 5

 5

 197,295

 6,907

 100,800

 100,800

 109,392

 109,392

 127,920

 127,920

 34,980

 34,980

 275,961

 3,000

 20,000

 20,000

 85,000

 85,000

 60,000

 60,000

 12,000

 12,000

 473,256

 9,907

 120,800

 120,800

 194,392

 194,392

 270,920

 270,920

 46,980

 46,980

 83,000

 83,000

 473,256

 9,907

 120,800

 120,800

 194,392

 194,392

 270,920

 270,920

 46,980

 46,980

 36

 1

 18

 18

 21

 21

 5

 5

 197,295

 6,907

 100,800

 100,800

 109,392

 109,392

 127,920

 127,920

 34,980

 34,980

 275,961

 3,000

 20,000

 20,000

 85,000

 85,000

 60,000

 60,000

 12,000

 12,000

 83,000

 83,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

16309

16509

16909

17509

18413

19545

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

0133

0412

0111

0112

0320

1090

 487,295

 9,907

 120,800

 120,800

 194,392

 194,392

 274,277

 274,277

 46,980

 46,980

 487,295

 9,907

 120,800

 120,800

 194,392

 194,392

 274,277

 274,277

 46,980

 46,980

 507,295

 9,907

 120,800

 120,800

 194,392

 194,392

 279,611

 279,611

 46,980

 46,980

 507,295

 9,907

 120,800

 120,800

 194,392

 194,392

 279,611

 279,611

 46,980

 46,980
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TotalShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe

 Shtesa

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi
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2023

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2023

   a          b         c            d               e                                           f                                                                 g                                                                                               h                                                       i                    j                                k                              l                             m                                     n                                              o                                p                               q                                     r

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2023 2024
Total Total

2025

Rezerva

 35 - 141

470

650

660

730

755

Bujqësia, Pylltaria dhe Zhvill

Kadastra dhe Gjeodezia

Planifikimi Urban dhe Mjedis

Shëndetësia dhe mirëqenia so

Shërbimet Sociale dhe Rezide

Bujqësia

Shërbimet kadastrale

Planifikimi urban dhe inspeksioni

Administrata

Shërbimet e shëndetësisë primare

 20

 20

 8

 8

 10

 10

 118

 3

 115

 10

 118,720

 118,720

 42,517

 42,517

 68,595

 68,595

 926,000

 26,000

 900,000

 54,000

 20,000

 20,000

 6,000

 6,000

 65,000

 65,000

 185,000

 10,000

 175,000

 10,000

 3,055,157

 3,055,157

 333,572

 333,572

 218,720

 218,720

 48,517

 48,517

 3,188,752

 3,188,752

 1,474,572

 36,000

 1,438,572

 67,000

 80,000

 80,000

 30,000

 30,000

 3,000

 138,720

 138,720

 48,517

 48,517

 3,031,715

 3,031,715

 1,449,572

 36,000

 1,413,572

 67,000

 80,000

 80,000

 157,037

 157,037

 25,000

 25,000

 20

 20

 8

 8

 10

 10

 118

 3

 115

 10

 118,720

 118,720

 42,517

 42,517

 68,595

 68,595

 926,000

 26,000

 900,000

 54,000

 20,000

 20,000

 6,000

 6,000

 65,000

 65,000

 170,000

 10,000

 160,000

 10,000

 15,000

 15,000

 30,000

 30,000

 3,000

 80,000

 80,000

 2,898,120

 2,898,120

 323,572

 323,572

 157,037

 157,037

 10,000

 10,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

47009

65045

66350

73018

73550

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

0421

0610

0620

0760

0721

 208,720

 208,720

 48,517

 48,517

 3,593,503

 3,593,503

 1,545,251

 36,000

 1,509,251

 67,000

 138,720

 138,720

 48,517

 48,517

 3,469,478

 3,469,478

 1,520,251

 36,000

 1,484,251

 67,000

 70,000

 70,000

 124,025

 124,025

 25,000

 25,000

 0

 0

 0

 0

 208,720

 208,720

 48,517

 48,517

 3,975,851

 3,975,851

 1,619,463

 36,000

 1,583,463

 67,000

 138,720

 138,720

 48,517

 48,517

 3,850,986

 3,850,986

 1,594,463

 36,000

 1,558,463

 67,000

 70,000

 70,000

 124,865

 124,865

 25,000

 25,000

 0

 0

 0

 0
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TotalShpenzimet
Kapitale
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dhe

Sherbimet
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Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2023

   a          b         c            d               e                                           f                                                                 g                                                                                               h                                                       i                    j                                k                              l                             m                                     n                                              o                                p                               q                                     r

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2023 2024
Total Total

2025

Rezerva

 36 - 141

622

850

920

160

Prizreni

Kultura, rinia dhe sportet

Arsimi dhe shkenca

Zyra e Kryetarit

Shërbimet Sociale-Dragash

Shërbimet kulturore

Administrata

Arsimi parashkollor

Arsimi fillor, i mesëm i ulët

Arsimi i mesëm i lartë

 10

 12

 12

 485

 8

 29

 376

 72

 3,225

 34

 54,000

 68,364

 68,364

 3,235,787

 55,950

 172,343

 2,507,494

 500,000

 22,108,383

 380,372

 10,000

 20,000

 20,000

 477,000

 137,000

 260,000

 80,000

 12,000,408

 110,000

 191,271

 191,271

 358,163

 293,163

 65,000

 18,432,368

 67,000

 349,635

 349,635

 4,154,950

 242,950

 172,343

 3,086,657

 653,000

 57,491,944

 3,960,622

 70,000

 70,000

 50,000

 50,000

 3,500,000

 3,470,250

 3,000

 34,000

 26,000

 8,000

 1,220,785

 67,000

 261,635

 261,635

 4,104,950

 192,950

 172,343

 3,086,657

 653,000

 49,088,386

 490,372

 88,000

 88,000

 50,000

 50,000

 0

 0

 8,403,558

 3,470,250

 10

 12

 12

 485

 8

 29

 376

 72

 3,225

 34

 54,000

 68,364

 68,364

 3,235,787

 55,950

 172,343

 2,507,494

 500,000

 21,848,383

 380,372

 260,000

 10,000

 20,000

 20,000

 477,000

 137,000

 260,000

 80,000

 10,118,080

 110,000

 1,882,328

 3,000

 34,000

 26,000

 8,000

 878,198
 342,587

 29,750

 70,000

 70,000

 50,000

 50,000

 3,470,250

 3,470,250

 173,271

 173,271

 358,163

 293,163

 65,000

 15,983,975

 18,000

 18,000

 0

 0

 0

 2,448,393

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

75541

85009

92045

92370

93240

94440

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

1040

0820

0980

0911

0912

0922

 67,000

 413,730

 413,730

 4,294,949

 262,950

 172,343

 3,191,656

 668,000

 61,284,971

 4,066,548

 67,000

 313,730

 313,730

 4,224,949

 192,950

 172,343

 3,191,656

 668,000

 52,531,551

 396,298

 100,000

 100,000

 70,000

 70,000

 0

 0

 8,753,420

 3,670,250

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 67,000

 425,435

 425,435

 4,304,951

 262,950

 172,343

 3,201,658

 668,000

 63,897,456

 4,273,617

 67,000

 325,435

 325,435

 4,234,951

 192,950

 172,343

 3,201,658

 668,000

 54,766,133

 403,367

 100,000

 100,000

 70,000

 70,000

 0

 0

 9,131,323

 3,870,250

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 230,000
 230,000



27-10-2022, 13:34 PM

                 Buxheti i Kosoves per vitin                    -  Komunat

TotalShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe

 Shtesa

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi
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Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2023

   a          b         c            d               e                                           f                                                                 g                                                                                               h                                                       i                    j                                k                              l                             m                                     n                                              o                                p                               q                                     r

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2023 2024
Total Total

2025

Rezerva

 37 - 141

163

166

169

175

Administrata dhe Personeli

Inspektimet

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhet dhe Financa

Zyra e Kryetarit

Auditimi I brendshëm

Administrata

Inspektimet

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhetimi

 31

 3

 81

 81

 23

 23

 0

 0

 41

 41

 337,198

 43,174

 519,390

 519,390

 241,581

 241,581

 230,976

 230,976

 261,017

 261,017

 100,000

 10,000

 1,121,828

 1,121,828

 80,000

 80,000

 250,000

 250,000

 300,000

 300,000

 60,000

 60,000

 3,907,448

 53,174

 2,262,631

 2,262,631

 321,581

 321,581

 230,976

 230,976

 571,017

 571,017

 3,470,250

 321,413

 321,413

 437,198

 53,174

 1,985,803

 1,985,803

 291,581

 291,581

 230,976

 230,976

 466,017

 466,017

 3,470,250

 276,828

 276,828

 30,000

 30,000

 105,000

 105,000

 31

 3

 81

 81

 23

 23

 0

 0

 41

 41

 337,198

 43,174

 519,390

 519,390

 241,581

 241,581

 230,976

 230,976

 261,017

 261,017

 100,000

 10,000

 975,000

 975,000

 50,000

 50,000

 150,000

 150,000

 146,828

 146,828

 30,000

 30,000

 100,000

 100,000

 321,413

 321,413

 3,470,250

 170,000

 170,000

 55,000

 55,000

 130,000

 130,000

 5,000

 5,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

16010

16090

16310

16619

16910

17510

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

0111

0112

0133

0411

0111

0112

 4,013,223

 53,325

 2,321,115

 2,321,115

 323,582

 323,582

 230,974

 230,974

 513,605

 513,605

 342,973

 53,325

 1,806,023

 1,806,023

 293,582

 293,582

 230,974

 230,974

 413,605

 413,605

 3,670,250

 515,092

 515,092

 30,000

 30,000

 100,000

 100,000

 0

 0

 0

 0

 4,220,153

 53,464

 2,463,365

 2,463,365

 325,647

 325,647

 230,974

 230,974

 515,273

 515,273

 349,903

 53,464

 2,094,275

 2,094,275

 295,647

 295,647

 230,974

 230,974

 415,273

 415,273

 3,870,250

 369,090

 369,090

 30,000

 30,000

 100,000

 100,000

 0

 0

 0

 0
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TotalShpenzimet
Kapitale
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 Shtesa
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dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale
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Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2023

   a          b         c            d               e                                           f                                                                 g                                                                                               h                                                       i                    j                                k                              l                             m                                     n                                              o                                p                               q                                     r

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2023 2024
Total Total

2025

Rezerva

 38 - 141

180

195

470

480

650

Shërbimet publike, mbrojtja c

Zyra komunale për komunitet

Bujqësia, Pylltaria dhe Zhvill

Zhvillimi Ekonomik

Kadastra dhe Gjeodezia

Infrastruktura Rrugore

Zjarrëfikësit dhe inspektimet

Zyra komunale për komunitete dhe kthim

Bujqësia

Turizmi

 82

 19

 63

 7

 7

 20

 20

 4

 4

 19

 604,840

 137,135

 467,705

 43,268

 43,268

 118,457

 118,457

 28,375

 28,375

 111,700

 3,628,289

 3,578,289

 50,000

 50,000

 50,000

 215,000

 215,000

 110,000

 110,000

 22,000

 12,503,000

 12,123,000

 380,000

 325,000

 325,000

 420,000

 420,000

 17,411,001

 16,513,296

 897,705

 93,268

 93,268

 658,457

 658,457

 558,375

 558,375

 133,700

 494,872

 494,872

 14,986,516

 14,223,811

 762,705

 93,268

 93,268

 533,457

 533,457

 418,375

 418,375

 133,700

 2,424,485

 2,289,485

 135,000

 125,000

 125,000

 140,000

 140,000

 82

 19

 63

 7

 7

 20

 20

 4

 4

 19

 604,840

 137,135

 467,705

 43,268

 43,268

 118,457

 118,457

 28,375

 28,375

 111,700

 3,008,289

 2,978,289

 30,000

 50,000

 50,000

 215,000

 215,000

 110,000

 110,000

 22,000

 620,000

 600,000

 20,000

 152,285

 152,285

 342,587

 342,587

 11,041,102

 10,776,102

 265,000

 200,000

 200,000

 280,000

 280,000

 1,461,898

 1,346,898

 115,000

 125,000

 125,000

 140,000

 140,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

18010

18414

19550

47010

48050

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

0451

0320

1090

0421

0473

 18,770,021

 17,697,098

 1,072,923

 93,631

 93,631

 713,581

 713,581

 689,064

 689,064

 134,675

 16,187,998

 15,235,075

 952,923

 93,631

 93,631

 618,581

 618,581

 549,064

 549,064

 134,675

 2,582,023

 2,462,023

 120,000

 95,000

 95,000

 140,000

 140,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 20,256,971

 18,879,334

 1,377,638

 94,013

 94,013

 758,717

 758,717

 804,264

 804,264

 135,385

 17,441,043

 16,233,406

 1,207,638

 94,013

 94,013

 658,717

 658,717

 639,264

 639,264

 135,385

 2,815,928

 2,645,928

 170,000

 100,000

 100,000

 165,000

 165,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 180,000

 180,000

 180,000

 180,000
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TotalShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe

 Shtesa

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi
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Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2023

   a          b         c            d               e                                           f                                                                 g                                                                                               h                                                       i                    j                                k                              l                             m                                     n                                              o                                p                               q                                     r

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2023 2024
Total Total

2025

Rezerva

 39 - 141

660

730

755

850

Planifikimi Urban dhe Mjedis

Shëndetësia dhe mirëqenia so

Shërbimet Sociale dhe Rezide

Kultura, rinia dhe sportet

Shërbimet kadastrale

Planifikimi Hapsinor dhe Rregullativ

Administrata

Shërbimet e shëndetësisë primare

Shërbimet Sociale-Prizren

Shërbimet Rezidenciale-Prizren

 19

 14

 14

 480

 5

 475

 52

 28

 24

 43

 111,700

 97,239

 97,239

 3,633,524

 36,115

 3,597,409

 375,635

 191,135

 184,500

 288,409

 22,000

 600,000

 600,000

 1,661,060

 1,661,060

 950,000

 800,000

 150,000

 900,000

 150,000

 150,000

 1,335,000

 1,335,000

 237,368

 47,368

 190,000

 1,015,000

 133,700

 847,239

 847,239

 6,779,584

 36,115

 6,743,469

 1,637,503

 1,097,003

 540,500

 2,233,159 29,750

 150,000

 150,000

 24,500

 8,500

 16,000

 133,700

 777,239

 777,239

 6,549,584

 36,115

 6,513,469

 1,375,503

 835,003

 540,500

 1,873,159

 70,000

 70,000

 230,000

 230,000

 262,000

 262,000

 0

 360,000

 19

 14

 14

 480

 5

 475

 52

 28

 24

 43

 111,700

 97,239

 97,239

 3,443,524

 36,115

 3,407,409

 375,635

 191,135

 184,500

 288,409

 190,000

 190,000

 22,000

 580,000

 580,000

 1,621,060

 1,621,060

 700,000

 550,000

 150,000

 680,000

 20,000

 20,000

 40,000

 40,000

 250,000

 250,000

 220,000

 150,000

 150,000

 24,500

 8,500

 16,000

 29,750

 100,000

 100,000

 1,335,000

 1,335,000

 225,368

 35,368

 190,000

 875,000

 50,000

 50,000

 0

 0

 12,000

 12,000

 0

 140,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

65050

66055

73019

73600

75546

75547

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

0610

0620

0760

0721

1040

1060

 134,675

 847,968

 847,968

 7,105,546

 36,403

 7,069,142

 1,954,967

 1,444,967

 510,000

 1,999,611

 134,675

 777,968

 777,968

 6,875,546

 36,403

 6,839,142

 1,829,967

 1,319,967

 510,000

 1,734,611

 70,000

 70,000

 230,000

 230,000

 125,000

 125,000

 0

 265,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 135,385

 848,734

 848,734

 7,447,805

 36,706

 7,411,099

 2,103,634

 1,593,634

 510,000

 2,006,428

 135,385

 778,734

 778,734

 7,217,805

 36,706

 7,181,099

 1,983,634

 1,473,634

 510,000

 1,726,428

 70,000

 70,000

 230,000

 230,000

 120,000

 120,000

 0

 280,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 50,000

 50,000

 50,000

 50,000
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TotalShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe

 Shtesa

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi
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Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2023

   a          b         c            d               e                                           f                                                                 g                                                                                               h                                                       i                    j                                k                              l                             m                                     n                                              o                                p                               q                                     r

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2023 2024
Total Total

2025

Rezerva

 40 - 141

623

920

160

Rahovec

Arsimi dhe shkenca

Zyra e Kryetarit

Shërbimet kulturore

TEATRI - PRIZREN

Administrata

Arsimi parashkollor

Arsimi fillor, i mesëm i ulët

Arsimi i mesëm i lartë

Zyra e Kryetarit

 22

 21

 2,325

 16

 54

 1,875

 380

 1,263

 22

 22

 176,293

 112,116

 15,173,601

 105,302

 310,030

 12,068,624

 2,689,645

 8,503,088

 178,520

 178,520

 820,000

 80,000

 2,302,231

 893,754

 412,720

 775,085

 220,672

 2,203,829

 55,000

 55,000

 1,015,000

 2,087,000

 150,000

 1,887,000

 50,000

 5,651,323

 2,011,293

 221,866

 19,792,832

 999,056

 908,256

 14,861,839

 3,023,681

 17,548,240

 393,520

 393,520

 29,750

 820,000

 160,000

 160,000

 230,000

 35,506

 131,130

 63,364

 370,000

 1,651,293

 221,866

 18,882,837

 943,556

 548,256

 14,527,344

 2,863,681

 16,102,637

 233,520

 233,520

 360,000

 909,995

 55,500

 360,000

 334,495

 160,000

 1,445,603

 160,000

 160,000

 22

 21

 2,325

 16

 54

 1,875

 380

 1,263

 22

 22

 176,293

 112,116

 15,103,601

 105,302

 310,030

 12,068,624

 2,619,645

 8,503,088

 178,520

 178,520

 70,000

 70,000

 600,000

 80,000

 1,846,731

 838,254

 52,720

 775,085

 180,672

 2,088,629

 55,000

 55,000

 220,000

 455,500

 55,500

 360,000

 40,000

 115,200

 230,000

 35,506

 131,130

 63,364

 370,000

 29,750

 10,000
 810,000

 160,000

 160,000

 875,000

 1,702,505

 150,000

 1,552,505

 0

 5,130,920

 140,000

 384,495

 0

 334,495

 50,000

 520,403

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

85010

85157

92050

92390

93270

94470

16011

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

0820

0820

0980

0911

0912

0922

0111

 1,777,745

 221,866

 21,520,083

 1,004,978

 2,362,858

 15,107,198

 3,045,048

 18,868,048

 637,092

 637,092

 1,512,745

 221,866

 20,589,028

 943,923

 2,002,858

 14,707,198

 2,935,048

 17,362,862

 235,412

 235,412

 265,000

 931,055

 61,055

 360,000

 400,000

 110,000

 1,505,186

 401,680

 401,680

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1,784,562

 221,866

 21,632,628

 1,006,154

 2,334,908

 15,396,898

 2,894,668

 19,646,625

 396,314

 396,314

 1,504,562

 221,866

 20,651,573

 945,099

 1,974,908

 14,946,898

 2,784,668

 18,076,973

 236,314

 236,314

 280,000

 981,055

 61,055

 360,000

 450,000

 110,000

 1,569,652

 160,000

 160,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0
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                 Buxheti i Kosoves per vitin                    -  Komunat

TotalShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe

 Shtesa

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2023

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2023

   a          b         c            d               e                                           f                                                                 g                                                                                               h                                                       i                    j                                k                              l                             m                                     n                                              o                                p                               q                                     r

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2023 2024
Total Total

2025

Rezerva

 41 - 141

163

166

169

175

180

Administrata dhe Personeli

Inspektimet

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhet dhe Financa

Shërbimet publike, mbrojtja c

Administrata

Çështjet gjinore

Inspektimet

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhetimi

 41

 40

 1

 12

 12

 0

 0

 15

 15

 25

 222,670

 217,362

 5,308

 71,454

 71,454

 107,126

 107,126

 100,202

 100,202

 176,978

 177,830

 175,830

 2,000

 15,000

 15,000

 17,000

 17,000

 250,000

 250,000

 510,000

 28,000

 28,000

 279,000

 279,000

 970,000

 428,500

 421,192

 7,308

 86,454

 86,454

 124,126

 124,126

 629,202

 629,202

 1,872,978 216,000

 395,500

 388,192

 7,308

 86,454

 86,454

 124,126

 124,126

 492,202

 492,202

 1,757,978

 33,000

 33,000

 137,000

 137,000

 115,000

 41

 40

 1

 12

 12

 0

 0

 15

 15

 25

 222,670

 217,362

 5,308

 71,454

 71,454

 107,126

 107,126

 100,202

 100,202

 176,978

 149,830

 147,830

 2,000

 15,000

 15,000

 17,000

 17,000

 220,000

 220,000

 475,000

 28,000

 28,000

 30,000

 30,000

 35,000
 216,000

 23,000

 23,000

 172,000

 172,000

 890,000

 5,000

 5,000

 107,000

 107,000

 80,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

16311

16511

16621

16911

17511

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

0133

0412

0411

0111

0112

 403,615

 396,278

 7,337

 87,110

 87,110

 125,210

 125,210

 619,518

 619,518

 1,901,014

 375,615

 368,278

 7,337

 87,110

 87,110

 125,210

 125,210

 504,518

 504,518

 1,826,014

 28,000

 28,000

 115,000

 115,000

 75,000

 0

 0

 0

 0

 0

 401,744

 394,380

 7,364

 87,471

 87,471

 125,751

 125,751

 523,590

 523,590

 1,790,789

 376,744

 369,380

 7,364

 87,471

 87,471

 125,751

 125,751

 393,590

 393,590

 1,650,789

 25,000

 25,000

 130,000

 130,000

 140,000

 0

 0

 0

 0

 0
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                 Buxheti i Kosoves per vitin                    -  Komunat

TotalShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe

 Shtesa

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2023

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2023

   a          b         c            d               e                                           f                                                                 g                                                                                               h                                                       i                    j                                k                              l                             m                                     n                                              o                                p                               q                                     r

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2023 2024
Total Total

2025

Rezerva

 42 - 141

195

470

480

650

Zyra komunale për komunitet

Bujqësia, Pylltaria dhe Zhvill

Zhvillimi Ekonomik

Kadastra dhe Gjeodezia

Infrastruktura Publike

Zjarrëfikësit dhe inspektimet

Zyra komunale për komunitete dhe kthim

Bujqësia

Planifikimi I zhvillimit ekonomik

Shërbimet kadastrale

 4

 21

 8

 8

 11

 11

 7

 7

 11

 11

 27,650

 149,328

 58,850

 58,850

 65,162

 65,162

 43,928

 43,928

 64,368

 64,368

 495,000

 15,000

 15,000

 15,000

 60,000

 60,000

 17,000

 17,000

 16,000

 16,000

 970,000

 20,000

 20,000

 1,005,000

 1,005,000

 158,000

 158,000

 1,708,650

 164,328

 93,850

 93,850

 1,570,162

 1,570,162

 238,928

 238,928

 80,368

 80,368

 440,000

 440,000

 20,000

 20,000

 216,000
 1,593,650

 164,328

 73,850

 73,850

 1,065,162

 1,065,162

 138,928

 138,928

 80,368

 80,368

 115,000

 20,000

 20,000

 505,000

 505,000

 100,000

 100,000

 4

 21

 8

 8

 11

 11

 7

 7

 11

 11

 27,650

 149,328

 58,850

 58,850

 65,162

 65,162

 43,928

 43,928

 64,368

 64,368

 460,000

 15,000

 15,000

 15,000

 60,000

 60,000

 17,000

 17,000

 16,000

 16,000

 35,000
 216,000

 440,000

 440,000

 20,000

 20,000

 890,000

 0

 0

 940,000

 940,000

 78,000

 78,000

 80,000

 20,000

 20,000

 65,000

 65,000

 80,000

 80,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

18171

18415

19555

47011

48011

65055

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

0451

0320

1090

0421

0411

0610

 1,734,940

 166,074

 104,150

 104,150

 1,625,520

 1,625,520

 151,210

 151,210

 80,710

 80,710

 1,659,940

 166,074

 74,150

 74,150

 1,075,520

 1,075,520

 121,210

 121,210

 80,710

 80,710

 75,000

 30,000

 30,000

 550,000

 550,000

 30,000

 30,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1,623,960

 166,829

 94,445

 94,445

 1,955,848

 1,955,848

 151,673

 151,673

 81,034

 81,034

 1,483,960

 166,829

 74,445

 74,445

 1,375,848

 1,375,848

 61,431

 61,431

 81,034

 81,034

 140,000

 20,000

 20,000

 580,000

 580,000

 90,242

 90,242

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
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                 Buxheti i Kosoves per vitin                    -  Komunat

TotalShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe

 Shtesa

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2023

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2023

   a          b         c            d               e                                           f                                                                 g                                                                                               h                                                       i                    j                                k                              l                             m                                     n                                              o                                p                               q                                     r

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2023 2024
Total Total

2025

Rezerva

 43 - 141

660

730

755

850

920

Planifikimi Urban dhe Mjedis

Shëndetësia dhe mirëqenia so

Shërbimet Sociale dhe Rezide

Kultura, rinia dhe sportet

Arsimi dhe shkenca

Planifikimi urban dhe inspeksioni

Shërbimet e shëndetësisë primare

Shërbimet Sociale-Rahovec

Shërbimet Rezidenciale-Rahovec

Shërbimet kulturore

 6

 6

 198

 198

 15

 15

 13

 13

 879

 40,754

 40,754

 1,463,582

 1,463,582

 101,284

 101,284

 67,370

 67,370

 5,740,840

 180,000

 180,000

 450,484

 450,484

 10,000

 10,000

 50,000

 50,000

 380,515

 1,400,000

 1,400,000

 595,972

 595,972

 0

 0

 505,351

 505,351

 690,000

 1,620,754

 1,620,754

 2,680,038

 2,680,038

 115,284

 115,284

 0

 732,721

 732,721

 6,881,355

 90,000

 90,000

 110,000

 110,000

 80,000

 80,000

 4,000

 4,000

 70,000

 1,610,754

 1,610,754

 2,600,038

 2,600,038

 115,284

 115,284

 0

 489,318

 489,318

 6,839,155

 10,000

 10,000

 80,000

 80,000

 0

 0

 243,403

 243,403

 42,200

 6

 6

 198

 198

 15

 15

 13

 13

 879

 40,754

 40,754

 1,463,582

 1,463,582

 101,284

 101,284

 67,370

 67,370

 5,740,840

 180,000

 180,000

 450,484

 450,484

 10,000

 10,000

 50,000

 50,000

 358,315
 22,200

 80,000

 80,000

 4,000

 4,000

 70,000

 10,000

 10,000

 80,000

 80,000

 110,000

 110,000

 1,390,000

 1,390,000

 595,972

 595,972

 0

 0

 371,948

 371,948

 670,000

 10,000

 10,000

 0

 0

 0

 0

 133,403

 133,403

 20,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

66360

73700

75551

75552

85011

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

0620

0721

1040

1060

0820

 2,390,980

 2,390,980

 2,810,040

 2,810,040

 276,120

 116,120

 160,000

 722,800

 722,800

 6,932,959

 2,390,980

 2,390,980

 2,730,040

 2,730,040

 276,120

 116,120

 160,000

 559,494

 559,494

 6,900,759

 0

 0

 80,000

 80,000

 0

 0

 163,306

 163,306

 32,200

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 2,816,185

 2,816,185

 2,946,542

 2,946,542

 291,630

 116,630

 175,000

 898,139

 898,139

 7,085,470

 2,646,185

 2,646,185

 2,866,542

 2,866,542

 291,630

 116,630

 175,000

 748,929

 748,929

 7,060,270

 170,000

 170,000

 80,000

 80,000

 0

 0

 149,210

 149,210

 25,200

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
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                 Buxheti i Kosoves per vitin                    -  Komunat

TotalShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe

 Shtesa

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2023

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2023

   a          b         c            d               e                                           f                                                                 g                                                                                               h                                                       i                    j                                k                              l                             m                                     n                                              o                                p                               q                                     r

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2023 2024
Total Total

2025

Rezerva

 44 - 141

624

160

163

166

Suharekë

Zyra e Kryetarit

Administrata dhe Personeli

Inspektimet

Administrata

Arsimi parashkollor

Arsimi fillor, i mesëm i ulët

Arsimi i mesëm i lartë

Zyra e Kryetarit

Administrata

 8

 34

 675

 162

 1,376

 18

 18

 37

 37

 9

 53,820

 167,137

 4,311,155

 1,208,728

 9,098,162

 150,000

 150,000

 198,000

 198,000

 60,000

 55,000

 75,000

 193,237

 57,278

 3,184,213

 33,000

 33,000

 268,000

 268,000

 19,000

 20,000

 90,000

 580,000

 6,043,331

 60,000

 60,000

 128,820

 340,637

 5,130,892

 1,281,006

 19,807,625

 258,000

 258,000

 526,000

 526,000

 79,000

 930,000

 75,000

 75,000

 8,500

 46,500

 15,000

 551,919

 128,820

 318,637

 5,110,892

 1,280,806

 17,613,956

 178,000

 178,000

 443,000

 443,000

 71,000

 0

 22,000

 20,000

 200

 2,193,669

 80,000

 80,000

 83,000

 83,000

 8,000

 8

 34

 675

 162

 1,376

 18

 18

 37

 37

 9

 53,820

 167,137

 4,311,155

 1,208,728

 9,048,162

 150,000

 150,000

 198,000

 198,000

 60,000

 50,000

 55,000

 53,000

 193,237

 57,078

 2,635,213

 28,000

 28,000

 185,000

 185,000

 11,000

 22,000

 200

 549,000

 5,000

 5,000

 83,000

 83,000

 8,000

 8,500

 46,500

 15,000

 409,919
 142,000

 500,000
 430,000

 75,000

 75,000

 20,000

 90,000

 560,000

 5,020,662

 60,000

 60,000

 0

 0

 20,000

 1,022,669

 0

 0

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

92055

92410

93300

94500

16012

16312

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

0980

0911

0912

0922

0111

0133

 139,090

 250,637

 5,197,384

 1,345,848

 21,081,191

 261,000

 261,000

 633,000

 633,000

 81,000

 139,090

 228,637

 5,187,384

 1,345,648

 18,803,441

 181,000

 181,000

 548,000

 548,000

 72,000

 0

 22,000

 10,000

 200

 2,277,750

 80,000

 80,000

 85,000

 85,000

 9,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 139,360

 253,637

 5,400,467

 1,292,006

 21,913,657

 265,000

 265,000

 570,000

 570,000

 84,000

 139,360

 228,637

 5,400,467

 1,291,806

 19,543,782

 183,000

 183,000

 484,000

 484,000

 74,000

 0

 25,000

 0

 200

 2,369,875

 82,000

 82,000

 86,000

 86,000

 10,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0
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                 Buxheti i Kosoves per vitin                    -  Komunat

TotalShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe

 Shtesa

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2023

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2023

   a          b         c            d               e                                           f                                                                 g                                                                                               h                                                       i                    j                                k                              l                             m                                     n                                              o                                p                               q                                     r

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2023 2024
Total Total

2025

Rezerva

 45 - 141

169

175

180

195

470

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhet dhe Financa

Shërbimet publike, mbrojtja c

Zyra komunale për komunitet

Bujqësia, Pylltaria dhe Zhvill

Inspektimet

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhetimi

Infrastruktura Rrugore

Zyra komunale për komunitete dhe kthim

 9

 0

 0

 26

 26

 26

 26

 1

 1

 13

 60,000

 105,000

 105,000

 159,000

 159,000

 172,000

 172,000

 6,500

 6,500

 69,000

 19,000

 31,000

 31,000

 51,000

 51,000

 397,000

 397,000

 2,000

 2,000

 60,000

 140,000

 140,000

 3,457,331

 3,457,331

 681,000

 79,000

 136,000

 136,000

 350,000

 350,000

 4,321,331

 4,321,331

 8,500

 8,500

 1,110,000 300,000

 295,000

 295,000

 71,000

 126,000

 126,000

 321,000

 321,000

 3,489,662

 3,489,662

 8,500

 8,500

 844,000

 8,000

 10,000

 10,000

 29,000

 29,000

 831,669

 831,669

 266,000

 9

 0

 0

 26

 26

 26

 26

 1

 1

 13

 60,000

 105,000

 105,000

 159,000

 159,000

 172,000

 172,000

 6,500

 6,500

 69,000

 11,000

 21,000

 21,000

 42,000

 42,000

 332,000

 332,000

 2,000

 2,000

 35,000

 8,000

 10,000

 10,000

 9,000

 9,000

 65,000

 65,000

 25,000

 245,000

 245,000

 50,000

 50,000

 200,000
 100,000

 120,000

 120,000

 2,740,662

 2,740,662

 540,000

 20,000

 20,000

 716,669

 716,669

 141,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

16623

16912

17512

18012

19760

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

0411

0111

0112

0451

1090

 81,000

 138,000

 138,000

 214,000

 214,000

 5,295,940

 5,295,940

 8,500

 8,500

 1,594,347

 72,000

 127,000

 127,000

 204,000

 204,000

 4,429,190

 4,429,190

 8,000

 8,000

 1,287,347

 9,000

 11,000

 11,000

 10,000

 10,000

 866,750

 866,750

 500

 500

 307,000

 0

 0

 0

 0

 0

 84,000

 139,000

 139,000

 216,000

 216,000

 5,373,753

 5,373,753

 8,500

 8,500

 2,035,000

 74,000

 127,000

 127,000

 206,000

 206,000

 4,499,878

 4,499,878

 8,500

 8,500

 1,691,000

 10,000

 12,000

 12,000

 10,000

 10,000

 873,875

 873,875

 344,000

 0

 0

 0

 0

 0
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                 Buxheti i Kosoves per vitin                    -  Komunat

TotalShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe

 Shtesa

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2023

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2023

   a          b         c            d               e                                           f                                                                 g                                                                                               h                                                       i                    j                                k                              l                             m                                     n                                              o                                p                               q                                     r

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2023 2024
Total Total

2025

Rezerva

 46 - 141

650

660

730

755

Kadastra dhe Gjeodezia

Planifikimi Urban dhe Mjedis

Shëndetësia dhe mirëqenia so

Shërbimet Sociale dhe Rezide

Bujqësia

Shërbimet kadastrale

Planifikimi urban dhe inspeksioni

Administrata

Shërbimet e shëndetësisë primare

Shërbimet Sociale-Suharekë

 13

 14

 14

 7

 7

 191

 6

 185

 13

 13

 69,000

 79,000

 79,000

 44,000

 44,000

 1,573,170

 39,000

 1,534,170

 76,000

 76,000

 60,000

 19,000

 19,000

 397,000

 397,000

 774,610

 34,000

 740,610

 16,000

 16,000

 681,000

 360,000

 360,000

 380,000

 380,000

 1,110,000

 98,000

 98,000

 801,000

 801,000

 2,878,699

 158,000

 2,720,699

 96,000

 96,000

 300,000

 85,000

 85,000

 65,919

 65,919

 4,000

 4,000

 844,000

 92,000

 92,000

 618,000

 618,000

 2,643,699

 53,000

 2,590,699

 92,000

 92,000

 266,000

 6,000

 6,000

 183,000

 183,000

 235,000

 105,000

 130,000

 4,000

 4,000

 13

 14

 14

 7

 7

 191

 6

 185

 13

 13

 69,000

 79,000

 79,000

 44,000

 44,000

 1,523,170

 39,000

 1,484,170

 76,000

 76,000

 50,000

 50,000

 35,000

 13,000

 13,000

 359,000

 359,000

 674,610

 14,000

 660,610

 12,000

 12,000

 25,000

 6,000

 6,000

 38,000

 38,000

 100,000

 20,000

 80,000

 4,000

 4,000

 65,919

 65,919

 4,000

 4,000

 200,000
 100,000

 85,000

 85,000

 540,000

 215,000

 215,000

 380,000

 380,000

 141,000

 145,000

 145,000

 0

 0

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

47012

65060

66365

73021

73750

75556

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

0421

0610

0620

0760

0721

1040

 1,594,347

 99,000

 99,000

 466,000

 466,000

 3,045,234

 168,000

 2,877,234

 99,500

 99,500

 1,287,347

 92,000

 92,000

 426,000

 426,000

 2,780,234

 60,000

 2,720,234

 94,500

 94,500

 307,000

 7,000

 7,000

 40,000

 40,000

 265,000

 108,000

 157,000

 5,000

 5,000

 0

 0

 0

 0

 0

 2,035,000

 102,000

 102,000

 432,000

 432,000

 3,195,246

 179,000

 3,016,246

 102,000

 102,000

 1,691,000

 94,000

 94,000

 390,000

 390,000

 2,919,246

 63,000

 2,856,246

 96,000

 96,000

 344,000

 8,000

 8,000

 42,000

 42,000

 276,000

 116,000

 160,000

 6,000

 6,000

 0

 0

 0

 0

 0
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                 Buxheti i Kosoves per vitin                    -  Komunat

TotalShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe

 Shtesa

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2023

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2023

   a          b         c            d               e                                           f                                                                 g                                                                                               h                                                       i                    j                                k                              l                             m                                     n                                              o                                p                               q                                     r

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2023 2024
Total Total

2025

Rezerva

 47 - 141

625

850

920

160

Malishevë

Kultura, rinia dhe sportet

Arsimi dhe shkenca

Zyra e Kryetarit

Shërbimet kulturore

Administrata

Arsimi parashkollor

Arsimi fillor, i mesëm i ulët

Arsimi i mesëm i lartë

Zyra e Kryetarit

 14

 14

 1,007

 10

 36

 753

 208

 1,357

 7

 7

 80,000

 80,000

 6,326,492

 72,000

 181,431

 4,672,961

 1,400,100

 9,399,931

 72,369

 72,369

 80,000

 80,000

 1,036,603

 340,000

 40,000

 508,472

 148,131

 2,035,160

 7,750

 7,750

 400,000

 400,000

 565,000

 445,000

 120,000

 5,334,746

 860,000

 860,000

 8,285,095

 1,069,000

 227,431

 5,390,433

 1,598,231

 18,124,837

 160,119

 160,119

 300,000

 300,000

 170,000

 170,000

 700,000

 80,000

 80,000

 187,000

 42,000

 6,000

 89,000

 50,000

 655,000

 725,000

 725,000

 7,962,095

 802,000

 221,431

 5,360,433

 1,578,231

 16,966,234

 130,119

 130,119

 135,000

 135,000

 323,000

 267,000

 6,000

 30,000

 20,000

 1,158,603

 30,000

 30,000

 14

 14

 1,007

 10

 36

 753

 208

 1,357

 7

 7

 80,000

 80,000

 6,326,492

 72,000

 181,431

 4,672,961

 1,400,100

 9,399,931

 72,369

 72,369

 45,000

 45,000

 875,603

 185,000

 34,000

 508,472

 148,131

 1,889,660

 7,750

 7,750

 35,000

 35,000

 161,000

 155,000

 6,000

 145,500

 95,000

 6,000

 59,000

 30,000

 655,000

 92,000

 42,000

 30,000

 20,000

 200,000

 200,000

 100,000

 100,000

 50,000

 50,000

 50,000

 100,000

 100,000

 70,000

 70,000

 650,000

 30,000

 30,000

 400,000

 400,000

 565,000

 445,000

 120,000

 4,971,643

 0

 0

 0

 0

 0

 363,103

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

85012

92060

92430

93330

94530

16013

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

0820

0980

0911

0912

0922

0111

 976,000

 976,000

 8,169,670

 802,700

 235,067

 5,584,560

 1,547,343

 19,356,662

 160,329

 160,329

 727,000

 727,000

 7,827,170

 523,200

 227,067

 5,554,560

 1,522,343

 18,149,682

 130,329

 130,329

 249,000

 249,000

 342,500

 279,500

 8,000

 30,000

 25,000

 1,206,980

 30,000

 30,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1,238,629

 1,238,629

 8,152,529

 851,000

 239,000

 5,486,529

 1,576,000

 20,091,742

 160,329

 160,329

 980,629

 980,629

 7,790,529

 559,000

 229,000

 5,456,529

 1,546,000

 18,832,533

 130,329

 130,329

 258,000

 258,000

 362,000

 292,000

 10,000

 30,000

 30,000

 1,259,209

 30,000

 30,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0
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                 Buxheti i Kosoves per vitin                    -  Komunat

TotalShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe

 Shtesa

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2023

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2023

   a          b         c            d               e                                           f                                                                 g                                                                                               h                                                       i                    j                                k                              l                             m                                     n                                              o                                p                               q                                     r

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2023 2024
Total Total

2025

Rezerva

 48 - 141

163

169

175

180

Administrata dhe Personeli

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhet dhe Financa

Shërbimet publike, mbrojtja c

Administrata

Çështjet gjinore

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhetimi

Infrastruktura Rrugore

Zjarrëfikësit dhe inspektimet

 46

 45

 1

 0

 0

 23

 23

 29

 6

 23

 345,747

 335,853

 9,894

 127,025

 127,025

 159,504

 159,504

 228,049

 43,295

 184,754

 261,800

 255,600

 6,200

 53,500

 53,500

 28,000

 28,000

 156,400

 139,400

 17,000

 70,000

 70,000

 2,540,000

 2,540,000

 742,547

 726,453

 16,094

 180,525

 180,525

 257,504

 257,504

 3,294,449

 3,092,695

 201,754

 65,000

 65,000

 70,000

 70,000

 370,000

 370,000

 587,547

 571,453

 16,094

 165,525

 165,525

 177,006

 177,006

 3,011,346

 2,809,592

 201,754

 155,000

 155,000

 15,000

 15,000

 80,498

 80,498

 283,103

 283,103

 46

 45

 1

 0

 0

 23

 23

 29

 6

 23

 345,747

 335,853

 9,894

 127,025

 127,025

 159,504

 159,504

 228,049

 43,295

 184,754

 201,800

 195,600

 6,200

 38,500

 38,500

 17,502

 17,502

 156,400

 139,400

 17,000

 60,000

 60,000

 15,000

 15,000

 10,498

 10,498

 370,000

 370,000

 65,000

 65,000

 70,000

 70,000

 40,000

 40,000

 2,256,897

 2,256,897

 30,000

 30,000

 283,103

 283,103

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

16313

16513

16913

17513

18013

18417

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

0133

0412

0111

0112

0451

0320

 686,147

 670,053

 16,094

 176,925

 176,925

 257,503

 257,503

 4,120,346

 3,918,592

 201,754

 561,147

 545,053

 16,094

 161,925

 161,925

 177,003

 177,003

 3,772,366

 3,570,612

 201,754

 125,000

 125,000

 15,000

 15,000

 80,500

 80,500

 347,980

 347,980

 0

 0

 0

 0

 626,147

 610,053

 16,094

 176,925

 176,925

 257,503

 257,503

 4,508,090

 4,306,336

 201,754

 501,146

 485,052

 16,094

 161,925

 161,925

 177,003

 177,003

 4,194,382

 3,992,628

 201,754

 125,001

 125,001

 15,000

 15,000

 80,500

 80,500

 313,708

 313,708

 0

 0

 0

 0
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                 Buxheti i Kosoves per vitin                    -  Komunat

TotalShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe

 Shtesa

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2023

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2023

   a          b         c            d               e                                           f                                                                 g                                                                                               h                                                       i                    j                                k                              l                             m                                     n                                              o                                p                               q                                     r

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2023 2024
Total Total

2025

Rezerva

 49 - 141

195

470

650

660

730

Zyra komunale për komunitet

Bujqësia, Pylltaria dhe Zhvill

Kadastra dhe Gjeodezia

Planifikimi Urban dhe Mjedis

Shëndetësia dhe mirëqenia so

Zyra komunale për komunitete dhe kthim

Bujqësia

Zhvillimi dhe inspektimi bujqësor

Sherbimet Kadastrale

Planifikimi mjedisor dhe inspeksioni

 1

 1

 20

 12

 8

 9

 9

 9

 9

 159

 8,044

 8,044

 151,408

 81,283

 70,125

 59,548

 59,548

 61,606

 61,606

 1,201,573

 5,800

 5,800

 17,700

 8,200

 9,500

 9,600

 9,600

 11,200

 11,200

 762,945

 1,692,932

 1,692,932

 401,814

 13,844

 13,844

 389,108

 309,483

 79,625

 69,148

 69,148

 1,765,738

 1,765,738

 2,591,333

 220,000

 220,000

 55,000 170,000

 13,844

 13,844

 169,108

 89,483

 79,625

 69,148

 69,148

 1,715,738

 1,715,738

 2,536,333

 220,000

 220,000

 50,000

 50,000

 55,000

 1

 1

 20

 12

 8

 9

 9

 9

 9

 159

 8,044

 8,044

 151,408

 81,283

 70,125

 59,548

 59,548

 61,606

 61,606

 1,201,573

 5,800

 5,800

 17,700

 8,200

 9,500

 9,600

 9,600

 11,200

 11,200

 762,945  170,000

 220,000

 220,000

 55,000

 1,642,932

 1,642,932

 401,814

 50,000

 50,000

 0

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

19565

47013

47053

65065

66570

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

1090

0421

0421

0610

0620

 13,844

 13,844

 444,373

 359,399

 84,974

 69,148

 69,148

 1,976,306

 1,976,306

 2,716,119

 13,844

 13,844

 274,373

 189,399

 84,974

 69,148

 69,148

 1,922,806

 1,922,806

 2,661,119

 170,000

 170,000

 53,500

 53,500

 55,000

 0

 0

 0

 13,844

 13,844

 515,599

 439,399

 76,201

 69,148

 69,148

 2,142,806

 2,142,806

 2,847,143

 13,844

 13,844

 265,599

 189,399

 76,201

 69,148

 69,148

 1,992,806

 1,992,806

 2,792,143

 250,000

 250,000

 150,000

 150,000

 55,000

 0

 0

 0
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                 Buxheti i Kosoves per vitin                    -  Komunat

TotalShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe

 Shtesa

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2023

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2023

   a          b         c            d               e                                           f                                                                 g                                                                                               h                                                       i                    j                                k                              l                             m                                     n                                              o                                p                               q                                     r

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2023 2024
Total Total

2025

Rezerva

 50 - 141

755

850

920

Shërbimet Sociale dhe Rezide

Kultura, rinia dhe sportet

Arsimi dhe shkenca

Administrata

Shërbimet e shëndetësisë primare

Shërbimet Sociale-Malishev

Shërbimet Rezidenciale-Malishev

Shërbimet kulturore

Përkrahja e rinisë

Sporti dhe rekreacioni

 6

 153

 9

 9

 8

 6

 1

 1

 1,037

 40,622

 1,160,952

 66,265

 66,265

 57,207

 43,649

 6,917

 6,640

 6,861,586

 762,945

 48,763

 48,763

 27,187

 14,550

 6,950

 5,687

 644,514

 401,814

 160,000

 160,000

 100,000

 100,000

 370,000

 40,622

 2,550,711

 275,028

 115,028

 160,000

 304,394

 113,199

 28,867

 162,327

 8,081,100

 55,000

 120,000

 55,000

 15,000

 50,000

 90,000

 170,000

 115,000

 40,622

 2,495,711

 275,028

 115,028

 160,000

 184,394

 58,199

 13,867

 112,327

 7,931,098

 55,000

 0

 0

 120,000

 55,000

 15,000

 50,000

 150,002

 6

 153

 9

 9

 8

 6

 1

 1

 1,037

 40,622

 1,160,952

 66,265

 66,265

 57,207

 43,649

 6,917

 6,640

 6,861,586

 762,945

 48,763

 48,763

 27,187

 14,550

 6,950

 5,687

 584,512
 60,002

 170,000

 115,000

 55,000

 120,000

 55,000

 15,000

 50,000

 90,000

 401,814

 160,000

 160,000

 100,000

 100,000

 370,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

73022

73800

75561

75562

85013

85053

85093

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

0760

0721

1040

1060

0820

0810

0810

 40,622

 2,675,497

 300,028

 115,028

 185,000

 204,394

 113,199

 28,867

 62,327

 8,231,200

 40,622

 2,620,497

 300,028

 115,028

 185,000

 84,394

 58,199

 13,867

 12,327

 8,021,200

 55,000

 0

 0

 120,000

 55,000

 15,000

 50,000

 210,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 40,622

 2,806,521

 300,028

 115,028

 185,000

 204,394

 113,199

 28,867

 62,327

 8,269,786

 40,622

 2,751,521

 300,028

 115,028

 185,000

 84,394

 58,199

 13,867

 12,327

 8,149,786

 55,000

 0

 0

 120,000

 55,000

 15,000

 50,000

 120,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0
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                 Buxheti i Kosoves per vitin                    -  Komunat

TotalShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe

 Shtesa

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2023

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2023

   a          b         c            d               e                                           f                                                                 g                                                                                               h                                                       i                    j                                k                              l                             m                                     n                                              o                                p                               q                                     r

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2023 2024
Total Total

2025

Rezerva

 51 - 141

626

160

163

169

Mamushë

Zyra e Kryetarit

Administrata dhe Personeli

Zyra e Kuvendit Komunal

Administrata

Arsimi parashkollor

Arsimi fillor, i mesëm i ulët

Arsimi i mesëm i lartë

Zyra e Kryetarit

Administrata

 6

 86

 812

 133

 179

 10

 10

 15

 15

 0

 49,752

 537,722

 5,223,574

 1,050,539

 1,232,044

 84,738

 84,738

 89,213

 89,213

 56,940

 110,623

 399,392

 134,499

 337,000

 10,000

 10,000

 60,000

 60,000

 2,000

 250,000

 100,000

 20,000

 590,177

 30,000

 30,000

 389,752

 652,845

 5,795,000

 1,243,504

 2,276,221

 94,738

 94,738

 195,213

 195,213

 58,940

 90,000

 86,000

 7,000

 7,000

 4,500

 72,034

 38,466

 31,000

 9,000

 9,000

 299,752

 592,845

 5,794,998

 1,243,504

 2,205,802

 94,738

 94,738

 195,213

 195,213

 58,940

 90,000

 60,000

 2

 0

 70,419

 0

 0

 6

 86

 812

 133

 179

 10

 10

 15

 15

 0

 49,752

 537,722

 5,223,574

 1,050,539

 1,232,044

 84,738

 84,738

 89,213

 89,213

 56,940

 50,623

 399,390

 134,499

 337,000

 10,000

 10,000

 60,000

 60,000

 2,000

 60,000

 2

 4,500

 72,034

 38,466

 31,000

 9,000

 9,000

 67,000

 7,000

 7,000

 90,000

 19,000

 250,000

 100,000

 20,000

 538,758

 30,000

 30,000

 0

 0

 0

 51,419

 0

 0

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

92065

92450

93360

94560

16014

16314

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

0980

0911

0912

0922

0111

0133

 469,752

 666,881

 5,776,162

 1,318,406

 2,431,997

 98,738

 98,738

 174,213

 174,213

 57,959

 319,752

 606,881

 5,776,162

 1,318,406

 2,358,991

 98,738

 98,738

 174,213

 174,213

 57,959

 150,000

 60,000

 0

 0

 73,006

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 602,329

 677,330

 5,712,368

 1,277,759

 2,537,874

 98,738

 98,738

 175,649

 175,649

 53,948

 542,329

 617,330

 5,712,368

 1,277,759

 2,462,012

 98,738

 98,738

 175,649

 175,649

 53,948

 60,000

 60,000

 0

 0

 75,862

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
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                 Buxheti i Kosoves per vitin                    -  Komunat

TotalShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe

 Shtesa

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2023

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2023

   a          b         c            d               e                                           f                                                                 g                                                                                               h                                                       i                    j                                k                              l                             m                                     n                                              o                                p                               q                                     r

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2023 2024
Total Total

2025

Rezerva

 52 - 141

175

180

195

470

Buxhet dhe Financa

Shërbimet publike, mbrojtja c

Zyra komunale për komunitet

Bujqësia Pylltaria dhe Zhvilli

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhetimi

Infrastruktura Rrugore

Zjarrëfikësit dhe inspektimet

Zyra komunale për komunitete dhe kthim

Bujqësia

 0

 5

 5

 11

 3

 8

 2

 2

 2

 2

 56,940

 33,195

 33,195

 68,977

 20,252

 48,725

 13,293

 13,293

 17,248

 17,248

 2,000

 5,000

 5,000

 49,000

 49,000

 10,000

 10,000

 20,000

 20,000

 359,335

 359,335

 58,940

 58,195

 58,195

 488,312

 439,587

 48,725

 13,293

 13,293

 102,248

 102,248

 75,000

 75,000

 11,000

 11,000

 58,940

 58,195

 58,195

 457,893

 409,168

 48,725

 13,293

 13,293

 87,248

 87,248

 0

 0

 30,419

 30,419

 15,000

 15,000

 0

 5

 5

 11

 3

 8

 2

 2

 2

 2

 56,940

 33,195

 33,195

 68,977

 20,252

 48,725

 13,293

 13,293

 17,248

 17,248

 2,000

 5,000

 5,000

 49,000

 49,000

 10,000

 10,000

 11,000

 11,000

 60,000

 60,000

 15,000

 15,000

 20,000

 20,000

 328,916

 328,916

 0

 0

 30,419

 30,419

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

16914

17514

18014

18418

19770

47014

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

0111

0112

0451

0320

1090

0421

 57,959

 45,779

 45,779

 752,770

 704,045

 48,725

 13,293

 13,293

 106,248

 106,248

 57,959

 45,779

 45,779

 713,764

 665,039

 48,725

 13,293

 13,293

 91,248

 91,248

 0

 0

 39,006

 39,006

 15,000

 15,000

 0

 0

 0

 0

 53,948

 49,268

 49,268

 801,010

 752,285

 48,725

 13,793

 13,793

 106,248

 106,248

 53,948

 49,268

 49,268

 801,010

 752,285

 48,725

 13,793

 13,793

 91,248

 91,248

 0

 0

 0

 0

 15,000

 15,000

 0

 0

 0

 0
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                 Buxheti i Kosoves per vitin                    -  Komunat

TotalShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe

 Shtesa

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2023

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2023

   a          b         c            d               e                                           f                                                                 g                                                                                               h                                                       i                    j                                k                              l                             m                                     n                                              o                                p                               q                                     r

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2023 2024
Total Total

2025

Rezerva

 53 - 141

480

650

660

730

755

Zhvillimi Ekonomik

Kadastra dhe Gjeodezia

Planifikimi Urban dhe Mjedis

Shëndetësia dhe mirëqenia so

Shërbimet Sociale dhe Rezide

Planifikimi I zhvillimit ekonomik

Shërbimet kadastrale

Planifikimi urban dhe inspeksioni

Administrata

Shërbimet e shëndetësisë primare

 2

 2

 3

 3

 1

 1

 33

 2

 31

 2

 15,178

 15,178

 18,899

 18,899

 8,641

 8,641

 245,426

 14,540

 230,886

 12,851

 107,000

 107,000

 10,000

 10,000

 30,000

 30,000

 60,000

 60,000

 77,000

 77,000

 122,178

 122,178

 28,899

 28,899

 68,641

 68,641

 357,426

 14,540

 342,886

 12,851

 5,000

 5,000

 122,178

 122,178

 28,899

 28,899

 68,641

 68,641

 352,426

 14,540

 337,886

 12,851

 0

 0

 5,000

 5,000

 2

 2

 3

 3

 1

 1

 33

 2

 31

 2

 15,178

 15,178

 18,899

 18,899

 8,641

 8,641

 245,426

 14,540

 230,886

 12,851

 107,000

 107,000

 10,000

 10,000

 30,000

 30,000

 5,000

 5,000

 60,000

 60,000

 72,000

 72,000

 0

 0

 5,000

 5,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

48014

65070

66375

73023

73850

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

0411

0610

0620

0760

0721

 122,178

 122,178

 29,899

 29,899

 18,641

 18,641

 287,426

 14,540

 272,886

 16,851

 122,178

 122,178

 29,899

 29,899

 8,641

 8,641

 282,426

 14,540

 267,886

 12,851

 10,000

 10,000

 5,000

 5,000

 4,000

 0

 0

 0

 0

 122,178

 122,178

 29,899

 29,899

 57,647

 57,647

 296,115

 14,540

 281,575

 16,851

 122,178

 122,178

 29,899

 29,899

 8,641

 8,641

 288,259

 14,540

 273,719

 12,851

 49,006

 49,006

 7,856

 7,856

 4,000

 0

 0

 0

 0
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                 Buxheti i Kosoves per vitin                    -  Komunat

TotalShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe

 Shtesa

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2023

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2023

   a          b         c            d               e                                           f                                                                 g                                                                                               h                                                       i                    j                                k                              l                             m                                     n                                              o                                p                               q                                     r

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2023 2024
Total Total

2025

Rezerva

 54 - 141

631

850

920

160

Deçan

Kultura, rinia dhe sportet

Arsimi dhe shkenca

Zyra e Kryetarit

Shërbimet Sociale-Mamush

Shërbimet kulturore

Administrata

Arsimi parashkollor

Arsimi fillor, i mesëm i ulët

Arsimi i mesëm i lartë

 2

 1

 1

 92

 4

 5

 65

 18

 872

 34

 12,851

 6,053

 6,053

 561,392

 29,575

 28,727

 401,111

 101,979

 5,800,000

 220,745

 5,000

 5,000

 49,000

 2,000

 30,000

 17,000

 2,100,000

 200,938

 16,000

 16,000

 27,842

 17,842

 10,000

 3,819,805

 12,851

 31,053

 31,053

 644,234

 31,575

 28,727

 452,953

 130,979

 12,119,805

 541,683

 4,000

 4,000

 200,000

 120,000

 6,000

 4,000

 2,000

 200,000

 12,851

 11,053

 11,053

 644,234

 31,575

 28,727

 452,953

 130,979

 11,021,320

 385,745

 20,000

 20,000

 0

 0

 0

 1,098,485

 155,938

 2

 1

 1

 92

 4

 5

 65

 18

 872

 34

 12,851

 6,053

 6,053

 561,392

 29,575

 28,727

 401,111

 101,979

 5,800,000

 220,745

 5,000

 5,000

 49,000

 2,000

 30,000

 17,000

 1,695,836

 80,000

 404,164

 120,938

 6,000

 4,000

 2,000

 200,000  159,000

 85,000

 4,000

 4,000

 41,000

 35,000

 0

 0

 27,842

 17,842

 10,000

 3,166,484

 16,000

 16,000

 0

 0

 0

 653,321

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

75566

85014

92070

92470

93390

94590

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

1040

0820

0980

0911

0912

0922

 16,851

 11,373

 11,373

 696,629

 31,575

 29,220

 515,311

 120,523

 12,879,620

 502,684

 12,851

 11,373

 11,373

 696,629

 31,575

 29,220

 515,311

 120,523

 11,734,566

 446,746

 4,000

 0

 0

 0

 0

 0

 1,145,054

 55,938

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 16,851

 15,373

 15,373

 701,157

 32,575

 29,220

 495,311

 144,051

 13,413,819

 603,761

 12,851

 15,373

 15,373

 701,157

 32,575

 29,220

 495,311

 144,051

 12,218,615

 547,823

 4,000

 0

 0

 0

 0

 0

 1,195,204

 55,938

 0

 0

 0

 0

 0

 0



27-10-2022, 13:34 PM

                 Buxheti i Kosoves per vitin                    -  Komunat

TotalShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe

 Shtesa

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2023

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2023

   a          b         c            d               e                                           f                                                                 g                                                                                               h                                                       i                    j                                k                              l                             m                                     n                                              o                                p                               q                                     r

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2023 2024
Total Total

2025

Rezerva

 55 - 141

163

166

167

169

175

Administrata dhe Personeli

Inspektimet

Prokurimi

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhet dhe Financa

Zyra e Kryetarit

Administrata

Inspektimet

Prokurimi

Zyra e Kuvendit Komunal

 34

 22

 22

 5

 5

 3

 3

 16

 220,745

 120,553

 120,553

 34,126

 34,126

 21,900

 21,900

 98,886

 98,886

 97,490

 200,938

 74,000

 74,000

 8,000

 8,000

 1,000

 1,000

 11,892

 11,892

 717,396

 541,683

 194,553

 194,553

 42,126

 42,126

 22,900

 22,900

 110,778

 110,778

 894,886

 120,000

 80,000

 385,745

 177,553

 177,553

 42,126

 42,126

 22,900

 22,900

 110,778

 110,778

 672,660

 155,938

 17,000

 17,000

 222,226

 34

 22

 22

 5

 5

 3

 3

 16

 220,745

 120,553

 120,553

 34,126

 34,126

 21,900

 21,900

 98,886

 98,886

 97,490

 80,000

 57,000

 57,000

 8,000

 8,000

 1,000

 1,000

 11,892

 11,892

 501,170

 120,938

 17,000

 17,000

 216,226

 85,000

 74,000

 35,000

 6,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

16015

16315

16629

16775

16915

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

0111

0133

0411

0133

0111

 502,684

 194,397

 194,397

 42,266

 42,266

 22,992

 22,992

 110,824

 110,824

 876,767

 446,746

 177,397

 177,397

 42,266

 42,266

 22,992

 22,992

 110,824

 110,824

 739,178

 55,938

 17,000

 17,000

 137,589

 603,761

 194,959

 194,959

 42,406

 42,406

 23,083

 23,083

 110,870

 110,870

 951,982

 547,823

 177,959

 177,959

 42,406

 42,406

 23,083

 23,083

 110,870

 110,870

 814,393

 55,938

 17,000

 17,000

 137,589



27-10-2022, 13:34 PM

                 Buxheti i Kosoves per vitin                    -  Komunat

TotalShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe

 Shtesa

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2023

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2023

   a          b         c            d               e                                           f                                                                 g                                                                                               h                                                       i                    j                                k                              l                             m                                     n                                              o                                p                               q                                     r

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2023 2024
Total Total

2025

Rezerva

 56 - 141

180

195

470

480

Shërbimet publike, mbrojtja c

Zyra komunale për komunitet

Bujqesia Pylltaria dhe Zhvilli

Zhvillimi Ekonomik

Buxhetimi

Infrastruktura Rrugore

Sherbimet e Zjarrfikesve

Zyra komunale për komunitete dhe kthim

Bujqësia

Planifikimi I zhvillimit ekonomik

 16

 21

 8

 13

 4

 4

 18

 18

 3

 3

 97,490

 132,353

 52,417

 79,936

 24,885

 24,885

 88,758

 88,758

 21,008

 21,008

 717,396

 260,100

 250,000

 10,100

 2,000

 2,000

 50,000

 50,000

 8,000

 8,000

 3,488,321

 3,488,321

 180,000

 180,000

 894,886

 3,988,228

 3,898,192

 90,036

 26,885

 26,885

 318,758

 318,758

 29,008

 29,008

 80,000

 107,454

 107,454

 672,660

 3,304,907

 3,214,871

 90,036

 26,885

 26,885

 318,758

 318,758

 29,008

 29,008

 222,226

 683,321

 683,321

 0

 0

 16

 21

 8

 13

 4

 4

 18

 18

 3

 3

 97,490

 132,353

 52,417

 79,936

 24,885

 24,885

 88,758

 88,758

 21,008

 21,008

 501,170

 210,100

 200,000

 10,100

 2,000

 2,000

 50,000

 50,000

 8,000

 8,000

 216,226

 50,000

 50,000

 107,454

 107,454

 74,000
 6,000

 2,855,000

 2,855,000

 180,000

 180,000

 633,321

 633,321

 0

 0

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

17515

18015

18275

19575

47015

48015

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

0112

0451

0320

1090

0421

0411

 876,767

 4,722,309

 4,632,010

 90,299

 26,991

 26,991

 209,132

 209,132

 29,102

 29,102

 739,178

 3,827,782

 3,737,483

 90,299

 26,991

 26,991

 189,132

 189,132

 29,102

 29,102

 137,589

 894,527

 894,527

 20,000

 20,000

 0

 0

 0

 0

 951,982

 5,041,572

 4,951,010

 90,562

 27,098

 27,098

 138,192

 138,192

 29,197

 29,197

 814,393

 4,085,895

 3,995,333

 90,562

 27,098

 27,098

 138,192

 138,192

 29,197

 29,197

 137,589

 955,677

 955,677

 0

 0

 0

 0

 0

 0



27-10-2022, 13:34 PM

                 Buxheti i Kosoves per vitin                    -  Komunat

TotalShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe

 Shtesa

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2023

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2023

   a          b         c            d               e                                           f                                                                 g                                                                                               h                                                       i                    j                                k                              l                             m                                     n                                              o                                p                               q                                     r

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2023 2024
Total Total

2025

Rezerva

 57 - 141

650

660

730

755

Kadastra dhe Gjeodezia

Planifikimi Urban dhe Mjedis

Shëndetësia dhe mirëqenia so

Shërbimet Sociale dhe Rezide

Shërbimet kadastrale

Planifikimi Hapsinor dhe Rregullativ

Administrata

Shërbimet e shëndetësisë primare

Shërbimet Sociale-Deqan

Shërbimet Rezidenciale-Deqan

 7

 7

 6

 6

 128

 2

 126

 18

 10

 8

 39,796

 39,796

 44,806

 44,806

 1,034,102

 13,064

 1,021,038

 153,600

 63,600

 90,000

 9,000

 9,000

 20,000

 20,000

 350,000

 7,000

 343,000

 95,000

 20,000

 75,000

 105,000

 105,000

 10,000

 10,000

 48,796

 48,796

 64,806

 64,806

 1,535,148

 20,064

 1,515,084

 273,600

 90,600

 183,000

 46,046

 46,046

 15,000

 7,000

 8,000

 48,796

 48,796

 64,806

 64,806

 1,515,148

 20,064

 1,495,084

 273,600

 90,600

 183,000

 20,000

 20,000

 0

 0

 7

 7

 6

 6

 128

 2

 126

 18

 10

 8

 39,796

 39,796

 44,806

 44,806

 1,034,102

 13,064

 1,021,038

 153,600

 63,600

 90,000

 9,000

 9,000

 20,000

 20,000

 350,000

 7,000

 343,000

 95,000

 20,000

 75,000

 46,046

 46,046

 15,000

 7,000

 8,000

 85,000

 85,000

 10,000

 10,000

 20,000

 20,000

 0

 0

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

65075

66080

73024

73900

75571

75572

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

0610

0620

0760

0721

1040

1060

 48,962

 48,962

 64,993

 64,993

 1,587,008

 20,126

 1,566,882

 275,856

 90,856

 185,000

 48,962

 48,962

 64,993

 64,993

 1,567,008

 20,126

 1,546,882

 275,856

 90,856

 185,000

 20,000

 20,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 49,129

 49,129

 65,181

 65,181

 1,679,414

 20,188

 1,659,226

 276,109

 91,109

 185,000

 49,129

 49,129

 65,181

 65,181

 1,650,414

 20,188

 1,630,226

 276,109

 91,109

 185,000

 29,000

 29,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0
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                 Buxheti i Kosoves per vitin                    -  Komunat

TotalShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe

 Shtesa

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2023

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2023

   a          b         c            d               e                                           f                                                                 g                                                                                               h                                                       i                    j                                k                              l                             m                                     n                                              o                                p                               q                                     r

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2023 2024
Total Total

2025

Rezerva

 58 - 141

632

850

920

160

163

Gjakovë

Kultura, rinia dhe sportet

Arsimi dhe shkenca

Zyra e Kryetarit

Administrata dhe Personeli

Shërbimet kulturore

Administrata

Arsimi fillor, i mesëm i ulët

Arsimi i mesëm i lartë

Zyra e Kryetarit

 13

 13

 574

 7

 457

 110

 2,276

 15

 15

 56

 73,204

 73,204

 3,593,787

 47,939

 2,793,802

 752,046

 15,120,092

 140,210

 140,210

 324,850

 18,000

 18,000

 274,674

 7,000

 230,509

 37,165

 3,750,000

 80,000

 80,000

 450,000

 36,484

 36,484

 11,439,130

 190,000

 91,204

 91,204

 3,936,446

 54,939

 3,082,296

 799,211

 31,558,422

 240,210

 240,210

 1,029,850

 620,500

 20,000

 20,000

 31,500

 21,500

 10,000

 628,700

 65,000

 91,204

 91,204

 3,936,446

 54,939

 3,082,296

 799,211

 27,354,635

 220,210

 220,210

 919,850

 0

 0

 4,203,787

 20,000

 20,000

 110,000

 13

 13

 574

 7

 457

 110

 2,276

 15

 15

 56

 73,204

 73,204

 3,593,787

 47,939

 2,793,802

 752,046

 15,102,092

 140,210

 140,210

 324,850

 18,000

 18,000

 18,000

 274,674

 7,000

 230,509

 37,165

 3,405,700

 80,000

 80,000

 430,000

 344,300

 20,000

 31,500

 21,500

 10,000

 591,000

 65,000

 37,700
 42,500

 578,000

 20,000

 20,000

 36,484

 36,484

 8,213,343

 100,000

 0

 0

 3,225,787

 90,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

85015

92075

93420

94620

16016

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

0820

0980

0912

0922

0111

 91,518

 91,518

 4,073,820

 55,144

 3,090,971

 927,705

 33,564,047

 250,210

 250,210

 809,850

 91,518

 91,518

 4,073,820

 55,144

 3,090,971

 927,705

 29,202,760

 220,210

 220,210

 789,850

 0

 0

 4,361,287

 30,000

 30,000

 20,000

 0

 0

 0

 0

 91,831

 91,831

 4,089,033

 55,349

 3,084,667

 949,017

 34,902,589

 240,210

 240,210

 809,850

 91,831

 91,831

 4,089,033

 55,349

 3,084,667

 949,017

 30,368,024

 220,210

 220,210

 789,850

 0

 0

 4,534,565

 20,000

 20,000

 20,000

 0

 0

 0

 0



27-10-2022, 13:34 PM

                 Buxheti i Kosoves per vitin                    -  Komunat

TotalShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe

 Shtesa

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2023

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2023

   a          b         c            d               e                                           f                                                                 g                                                                                               h                                                       i                    j                                k                              l                             m                                     n                                              o                                p                               q                                     r

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2023 2024
Total Total

2025

Rezerva

 59 - 141

166

167

169

175

180

Inspektimet

Prokurimi

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhet dhe Financa

Shërbimet publike, mbrojtja c

Administrata

Inspektimet

Prokurimi

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhetimi

 56

 23

 23

 6

 6

 0

 0

 31

 31

 71

 324,850

 166,450

 166,450

 43,000

 43,000

 170,000

 170,000

 185,000

 185,000

 463,000

 450,000

 100,000

 100,000

 10,000

 10,000

 20,000

 20,000

 75,000

 75,000

 880,000

 190,000

 569,148

 569,148

 5,680,982

 1,029,850

 266,450

 266,450

 53,000

 53,000

 190,000

 190,000

 829,148

 829,148

 7,223,982 30,000

 65,000

 170,000

 919,850

 266,450

 266,450

 53,000

 53,000

 190,000

 190,000

 679,148

 679,148

 5,668,195

 110,000

 150,000

 150,000

 1,555,787

 56

 23

 23

 6

 6

 0

 0

 31

 31

 71

 324,850

 166,450

 166,450

 43,000

 43,000

 170,000

 170,000

 185,000

 185,000

 463,000

 430,000

 100,000

 100,000

 10,000

 10,000

 20,000

 20,000

 75,000

 75,000

 780,000

 20,000

 100,000

 65,000

 170,000
 30,000

 100,000

 419,148

 419,148

 4,255,195

 90,000

 150,000

 150,000

 1,425,787

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

16316

16631

16780

16916

17516

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

0133

0411

0133

0111

0112

 809,850

 266,450

 266,450

 53,000

 53,000

 190,000

 190,000

 839,764

 839,764

 9,104,443

 789,850

 266,450

 266,450

 53,000

 53,000

 190,000

 190,000

 826,810

 826,810

 6,474,443

 20,000

 12,954

 12,954

 2,630,000

 0

 0

 0

 0

 809,850

 266,450

 266,450

 53,000

 53,000

 190,000

 190,000

 4,573,583

 4,573,583

 8,931,443

 789,850

 266,450

 266,450

 53,000

 53,000

 190,000

 190,000

 2,484,208

 2,484,208

 7,617,561

 20,000

 2,089,375

 2,089,375

 1,313,882

 0

 0

 0

 0
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TotalShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe

 Shtesa

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2023

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2023

   a          b         c            d               e                                           f                                                                 g                                                                                               h                                                       i                    j                                k                              l                             m                                     n                                              o                                p                               q                                     r

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2023 2024
Total Total

2025

Rezerva

 60 - 141

195

470

480

650

Zyra komunale për komunitet

Bujqësia, Pylltaria dhe Zhvill

Zhvillimi Ekonomik

Kadastra dhe Gjeodezia

Infrastruktura Rrugore

Zjarrëfikësit dhe inspektimet

Zyra komunale për komunitete dhe kthim

Bujqësia

Planifikimi I zhvillimit ekonomik

Shërbimet kadastrale

 14

 57

 5

 5

 18

 18

 12

 12

 20

 20

 95,000

 368,000

 36,000

 36,000

 90,000

 90,000

 80,000

 80,000

 117,100

 117,100

 800,000

 80,000

 22,000

 22,000

 22,000

 22,000

 55,000

 55,000

 30,000

 30,000

 5,430,982

 250,000

 400,000

 400,000

 345,000

 345,000

 1,500,000

 1,500,000

 6,505,982

 718,000

 88,000

 88,000

 624,000

 624,000

 590,000

 590,000

 1,657,100

 1,657,100

 30,000

 30,000

 30,000

 110,000

 110,000

 110,000

 110,000

 150,000

 20,000

 2,000

 2,000

 10,000

 10,000

 5,200,195

 468,000

 58,000

 58,000

 474,000

 474,000

 135,000

 135,000

 1,357,100

 1,357,100

 1,305,787

 250,000

 30,000

 30,000

 150,000

 150,000

 455,000

 455,000

 300,000

 300,000

 14

 57

 5

 5

 18

 18

 12

 12

 20

 20

 95,000

 368,000

 36,000

 36,000

 90,000

 90,000

 80,000

 80,000

 117,100

 117,100

 700,000

 80,000

 22,000

 22,000

 22,000

 22,000

 55,000

 55,000

 30,000

 30,000

 100,000
 150,000

 20,000

 2,000

 2,000

 10,000

 10,000

 30,000

 30,000

 30,000

 110,000

 110,000

 110,000

 110,000

 4,255,195

 0

 360,000

 360,000

 0

 0

 1,200,000

 1,200,000

 1,175,787

 250,000

 40,000

 40,000

 345,000

 345,000

 300,000

 300,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

18016

18420

19580

47016

48016

65080

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

0451

0320

1090

0421

0411

0610

 8,588,443

 516,000

 88,000

 88,000

 715,000

 715,000

 562,263

 562,263

 1,157,100

 1,157,100

 5,958,443

 516,000

 58,000

 58,000

 565,000

 565,000

 445,000

 445,000

 757,100

 757,100

 2,630,000

 0

 30,000

 30,000

 150,000

 150,000

 117,263

 117,263

 400,000

 400,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 8,265,443

 666,000

 98,000

 98,000

 715,000

 715,000

 402,263

 402,263

 1,157,100

 1,157,100

 6,951,561

 666,000

 58,000

 58,000

 565,000

 565,000

 285,000

 285,000

 957,100

 957,100

 1,313,882

 0

 40,000

 40,000

 150,000

 150,000

 117,263

 117,263

 200,000

 200,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
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TotalShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe

 Shtesa

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2023

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2023

   a          b         c            d               e                                           f                                                                 g                                                                                               h                                                       i                    j                                k                              l                             m                                     n                                              o                                p                               q                                     r

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2023 2024
Total Total

2025

Rezerva

 61 - 141

660

730

755

850

Planifikimi Urban dhe Mjedis

Shëndetësia dhe mirëqenia so

Shërbimet Sociale dhe Rezide

Kultura, rinia dhe sportet

Planifikimi urban dhe inspeksioni

Administrata

Shërbimet e shëndetësisë primare

Shërbimet Sociale-Gjakovë

Shërbimet Rezidenciale-Gjakovë

Shërbimet kulturore

 17

 17

 364

 6

 358

 18

 18

 48

 25

 120,400

 120,400

 2,982,746

 50,000

 2,932,746

 120,000

 120,000

 330,100

 190,000

 81,841

 81,841

 381,000

 21,000

 360,000

 35,000

 35,000

 137,950

 100,000

 130,000

 130,000

 560,000

 400,000

 160,000

 1,419,000

 1,409,000

 202,241

 202,241

 3,624,746

 71,000

 3,553,746

 728,200

 568,200

 160,000

 2,137,550

 1,887,000

 70,000

 70,000

 5,000

 5,000

 185,500

 133,000

 61,000

 61,000

 8,200

 8,200

 65,000

 55,000

 202,241

 202,241

 3,544,746

 71,000

 3,473,746

 723,200

 563,200

 160,000

 1,324,550

 1,084,000

 80,000

 80,000

 5,000

 5,000

 0

 813,000

 803,000

 17

 17

 364

 6

 358

 18

 18

 48

 25

 120,400

 120,400

 2,972,746

 50,000

 2,922,746

 120,000

 120,000

 330,100

 190,000

 10,000

 10,000

 81,841

 81,841

 381,000

 21,000

 360,000

 35,000

 35,000

 117,950

 80,000

 20,000

 20,000

 61,000

 61,000

 8,200

 8,200

 65,000

 55,000

 42,500

 70,000

 70,000

 5,000

 5,000

 143,000

 133,000

 130,000

 130,000

 560,000

 400,000

 160,000

 769,000

 759,000

 0

 0

 0

 0

 0

 650,000

 650,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

66385

73025

73950

75576

75577

85016

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

0620

0760

0721

1040

1060

0820

 218,156

 218,156

 3,787,015

 72,000

 3,715,015

 753,400

 578,400

 175,000

 2,445,550

 2,195,000

 218,156

 218,156

 3,667,015

 72,000

 3,595,015

 741,400

 566,400

 175,000

 1,916,480

 1,675,930

 120,000

 120,000

 12,000

 12,000

 0

 529,070

 519,070

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 218,156

 218,156

 3,973,984

 73,000

 3,900,984

 356,600

 181,600

 175,000

 831,550

 581,000

 218,156

 218,156

 3,896,457

 73,000

 3,823,457

 342,600

 167,600

 175,000

 661,550

 421,000

 77,527

 77,527

 14,000

 14,000

 0

 170,000

 160,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
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TotalShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe

 Shtesa

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2023

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2023

   a          b         c            d               e                                           f                                                                 g                                                                                               h                                                       i                    j                                k                              l                             m                                     n                                              o                                p                               q                                     r

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2023 2024
Total Total

2025

Rezerva

 62 - 141

633

920

160

Istog

Arsimi dhe shkenca

Zyra e Kryetarit

Përkrahja e rinisë

TEATRI - GJAKOVË

Administrata

Arsimi parashkollor

Arsimi fillor, i mesëm i ulët

Arsimi i mesëm i lartë

Zyra e Kryetarit

 1

 22

 1,572

 12

 110

 1,120

 330

 975

 14

 12

 9,000

 131,100

 9,751,236

 80,000

 580,000

 6,995,236

 2,096,000

 6,565,231

 119,000

 95,000

 10,000

 27,950

 1,370,209

 724,050

 130,000

 268,050

 248,109

 1,924,337

 61,000

 61,000

 10,000

 645,000

 494,000

 100,000

 51,000

 3,991,903

 39,000

 211,550

 12,073,945

 1,383,150

 737,000

 7,469,886

 2,483,909

 13,051,471

 210,000

 186,000

 10,000

 42,500

 60,000

 60,000

 370,000

 30,000

 30,000

 10,000

 247,500

 25,100

 27,000

 106,600

 88,800

 200,000

 29,000

 211,550

 11,538,945

 1,138,150

 597,000

 7,422,886

 2,380,909

 11,806,883

 180,000

 156,000

 10,000

 535,000

 245,000

 140,000

 47,000

 103,000

 1,244,588

 30,000

 30,000

 1

 22

 1,572

 12

 110

 1,120

 330

 975

 14

 12

 9,000

 131,100

 9,743,236

 80,000

 580,000

 6,995,236

 2,088,000

 6,531,231

 119,000

 95,000

 8,000

 8,000

 34,000

 10,000

 27,950

 1,165,909

 724,050

 261,050

 180,809

 1,800,117

 61,000

 61,000

 204,300

 130,000

 7,000

 67,300

 124,220

 10,000

 209,800

 25,100

 17,000

 106,600

 61,100

 200,000

 37,700

 10,000

 27,700

 42,500

 10,000

 60,000

 60,000

 370,000

 30,000

 30,000

 10,000

 420,000

 309,000

 60,000

 51,000

 3,275,535

 0

 225,000

 185,000

 40,000

 0

 716,368

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

85056

85175

92080

92510

93450

94650

16017

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

0810

0820

0980

0911

0912

0922

0111

 39,000

 211,550

 12,323,846

 1,508,450

 737,000

 7,645,487

 2,432,909

 13,906,671

 246,419

 222,419

 29,000

 211,550

 12,013,846

 1,448,450

 597,000

 7,638,487

 2,329,909

 12,610,737

 186,419

 162,419

 10,000

 310,000

 60,000

 140,000

 7,000

 103,000

 1,295,934

 60,000

 60,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 39,000

 211,550

 12,085,400

 1,453,450

 737,000

 7,462,041

 2,432,909

 14,471,544

 304,477

 280,477

 29,000

 211,550

 11,762,882

 1,380,932

 597,000

 7,455,041

 2,329,909

 13,120,064

 194,477

 170,477

 10,000

 322,518

 72,518

 140,000

 7,000

 103,000

 1,351,480

 110,000

 110,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0



27-10-2022, 13:34 PM

                 Buxheti i Kosoves per vitin                    -  Komunat

TotalShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe

 Shtesa

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2023

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2023

   a          b         c            d               e                                           f                                                                 g                                                                                               h                                                       i                    j                                k                              l                             m                                     n                                              o                                p                               q                                     r

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2023 2024
Total Total

2025

Rezerva

 63 - 141

163

166

167

169

Administrata dhe Personeli

Inspektimet

Prokurimi

Zyra e Kuvendit Komunal

Auditimi i Brendshem

Administrata

Çështjet gjinore

Inspektimet

Prokurimi

Zyra e Kuvendit Komunal

 2

 41

 38

 3

 7

 7

 4

 4

 0

 0

 24,000

 248,000

 230,000

 18,000

 52,000

 52,000

 30,000

 30,000

 110,000

 110,000

 80,000

 80,000

 25,000

 25,000

 2,000

 2,000

 15,000

 15,000

 140,368

 140,368

 24,000

 518,368

 495,368

 23,000

 77,000

 77,000

 32,000

 32,000

 125,000

 125,000

 5,000

 5,000

 45,000

 45,000

 24,000

 425,000

 407,000

 18,000

 77,000

 77,000

 32,000

 32,000

 125,000

 125,000

 93,368

 88,368

 5,000

 2

 41

 38

 3

 7

 7

 4

 4

 0

 0

 24,000

 248,000

 230,000

 18,000

 52,000

 52,000

 30,000

 30,000

 110,000

 110,000

 80,000

 80,000

 25,000

 25,000

 2,000

 2,000

 15,000

 15,000

 45,000

 45,000

 5,000

 5,000

 52,000

 52,000

 88,368

 88,368

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

16097

16317

16517

16633

16785

16917

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

0112

0133

0412

0411

0133

0111

 24,000

 478,000

 455,000

 23,000

 77,000

 77,000

 32,000

 32,000

 125,000

 125,000

 24,000

 423,000

 405,000

 18,000

 77,000

 77,000

 32,000

 32,000

 125,000

 125,000

 55,000

 50,000

 5,000

 0

 0

 24,000

 544,497

 521,497

 23,000

 77,000

 77,000

 32,000

 32,000

 125,000

 125,000

 24,000

 506,237

 488,237

 18,000

 77,000

 77,000

 32,000

 32,000

 125,000

 125,000

 38,260

 33,260

 5,000

 0

 0
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TotalShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe

 Shtesa

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2023

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2023

   a          b         c            d               e                                           f                                                                 g                                                                                               h                                                       i                    j                                k                              l                             m                                     n                                              o                                p                               q                                     r

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2023 2024
Total Total

2025

Rezerva

 64 - 141

175

180

195

470

480

Buxhet dhe Financa

Shërbimet publike, mbrojtja c

Zyra komunale për komunitet

Bujqësia, Pylltaria dhe Zhvill

Zhvillimi Ekonomik

Buxhetimi

Infrastruktura Rrugore

Zyra komunale për komunitete dhe kthim

Bujqësia

Planifikimi I zhvillimit ekonomik

 21

 21

 23

 23

 8

 8

 20

 20

 7

 7

 140,000

 140,000

 174,000

 174,000

 51,000

 51,000

 120,000

 120,000

 49,000

 49,000

 20,000

 20,000

 450,000

 450,000

 25,000

 25,000

 120,000

 120,000

 160,000

 160,000

 370,000

 370,000

 992,052

 992,052

 182,000

 182,000

 275,000

 275,000

 925,000

 925,000

 530,000

 530,000

 1,681,098

 1,681,098

 263,000

 263,000

 575,000

 575,000

 1,134,000

 1,134,000

 10,000

 10,000

 5,000

 5,000

 60,000

 60,000

 55,046

 55,046

 160,000

 160,000

 1,556,098

 1,556,098

 258,000

 258,000

 500,000

 500,000

 1,134,000

 1,134,000

 370,000

 370,000

 125,000

 125,000

 5,000

 5,000

 75,000

 75,000

 0

 0

 21

 21

 23

 23

 8

 8

 20

 20

 7

 7

 140,000

 140,000

 174,000

 174,000

 51,000

 51,000

 120,000

 120,000

 49,000

 49,000

 20,000

 20,000

 450,000

 450,000

 25,000

 25,000

 120,000

 120,000

 160,000

 160,000

 55,046

 55,046

 10,000

 10,000

 5,000

 5,000

 60,000

 60,000

 0

 0

 877,052

 877,052

 182,000

 182,000

 260,000

 260,000

 925,000

 925,000

 370,000

 370,000

 115,000

 115,000

 0

 0

 15,000

 15,000

 0

 0

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

17517

18017

19585

47017

48017

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

0112

0451

1090

0421

0411

 622,714

 622,714

 2,043,100

 2,043,100

 476,000

 476,000

 605,000

 605,000

 1,176,000

 1,176,000

 160,000

 160,000

 2,003,100

 2,003,100

 471,000

 471,000

 545,000

 545,000

 1,156,000

 1,156,000

 462,714

 462,714

 40,000

 40,000

 5,000

 5,000

 60,000

 60,000

 20,000

 20,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 520,000

 520,000

 1,837,365

 1,837,365

 366,000

 366,000

 1,295,000

 1,295,000

 1,236,000

 1,236,000

 120,000

 120,000

 1,802,365

 1,802,365

 361,000

 361,000

 1,235,000

 1,235,000

 1,206,000

 1,206,000

 400,000

 400,000

 35,000

 35,000

 5,000

 5,000

 60,000

 60,000

 30,000

 30,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



27-10-2022, 13:34 PM

                 Buxheti i Kosoves per vitin                    -  Komunat

TotalShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe

 Shtesa

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2023

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2023

   a          b         c            d               e                                           f                                                                 g                                                                                               h                                                       i                    j                                k                              l                             m                                     n                                              o                                p                               q                                     r

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2023 2024
Total Total

2025

Rezerva

 65 - 141

650

660

730

755

Kadastra dhe Gjeodezia

Planifikimi Urban dhe Mjedis

Shëndetësia dhe mirëqenia so

Shërbimet Sociale dhe Rezide

Shërbimet kadastrale

Planifikimi Hapsinor dhe Rregullativ

Administrata

Shërbimet e shëndetësisë primare

Shërbimet Sociale-Istog

Shërbimet Rezidenciale-Istog

 11

 11

 5

 5

 130

 3

 127

 25

 12

 13

 70,000

 70,000

 40,000

 40,000

 1,030,000

 32,000

 998,000

 174,500

 80,000

 94,500

 8,000

 8,000

 43,757

 43,757

 336,212

 20,000

 316,212

 86,000

 11,000

 75,000

 495,000

 495,000

 150,000

 150,000

 20,000

 20,000

 78,000

 78,000

 578,757

 578,757

 1,696,212

 192,000

 1,504,212

 301,500

 104,000

 197,500

 140,000

 140,000

 10,000

 10,000

 40,000

 40,000

 11,000

 3,000

 8,000

 78,000

 78,000

 498,757

 498,757

 1,501,212

 52,000

 1,449,212

 291,500

 94,000

 197,500

 80,000

 80,000

 195,000

 140,000

 55,000

 10,000

 10,000

 0

 11

 11

 5

 5

 130

 3

 127

 25

 12

 13

 70,000

 70,000

 40,000

 40,000

 1,010,000

 32,000

 978,000

 174,500

 80,000

 94,500

 20,000

 20,000

 8,000

 8,000

 43,757

 43,757

 301,212

 20,000

 281,212

 86,000

 11,000

 75,000

 35,000

 35,000

 40,000

 40,000

 11,000

 3,000

 8,000

 140,000

 140,000

 10,000

 10,000

 415,000

 415,000

 150,000

 150,000

 20,000

 20,000

 80,000

 80,000

 0

 0

 0

 0

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

65085

66090

73026

74000

75581

75582

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

0610

0620

0760

0721

1040

1060

 78,000

 78,000

 513,757

 513,757

 1,768,673

 192,000

 1,576,673

 274,000

 99,000

 175,000

 78,000

 78,000

 383,757

 383,757

 1,573,673

 52,000

 1,521,673

 264,000

 89,000

 175,000

 130,000

 130,000

 195,000

 140,000

 55,000

 10,000

 10,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 78,000

 78,000

 413,757

 413,757

 1,864,756

 192,000

 1,672,756

 274,000

 99,000

 175,000

 78,000

 78,000

 313,757

 313,757

 1,669,756

 52,000

 1,617,756

 264,000

 89,000

 175,000

 100,000

 100,000

 195,000

 140,000

 55,000

 10,000

 10,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



27-10-2022, 13:34 PM

                 Buxheti i Kosoves per vitin                    -  Komunat

TotalShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe

 Shtesa

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2023

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2023

   a          b         c            d               e                                           f                                                                 g                                                                                               h                                                       i                    j                                k                              l                             m                                     n                                              o                                p                               q                                     r

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2023 2024
Total Total

2025

Rezerva

 66 - 141

634

850

920

160

Klinë

Kultura, rinia dhe sportet

Arsimi dhe shkenca

Zyra e Kryetarit

Shërbimet kulturore

Administrata

Arsimi parashkollor

Arsimi fillor, i mesëm i ulët

Arsimi i mesëm i lartë

Zyra e Kryetarit

 10

 10

 649

 8

 47

 465

 129

 956

 10

 10

 68,000

 68,000

 4,089,731

 61,000

 267,555

 2,827,168

 934,008

 6,753,688

 111,065

 111,065

 30,000

 30,000

 462,368

 93,280

 83,005

 213,583

 72,500

 1,660,000

 36,000

 36,000

 199,483

 199,483

 243,000

 35,000

 118,000

 90,000

 4,037,907

 357,483

 357,483

 4,894,053

 204,280

 396,560

 3,188,751

 1,104,462

 13,051,595

 316,065

 316,065

 60,000

 60,000

 50,000

 50,000

 400,000

 169,000

 169,000

 48,954

 11,000

 30,000

 7,954

 200,000

 292,483

 292,483

 4,697,833

 139,280

 330,555

 3,158,036

 1,069,962

 11,677,821

 316,065

 316,065

 65,000

 65,000

 196,220

 65,000

 66,005

 30,715

 34,500

 1,373,774

 10

 10

 649

 8

 47

 465

 129

 956

 10

 10

 68,000

 68,000

 4,075,731

 61,000

 267,555

 2,827,168

 920,008

 6,711,688

 111,065

 111,065

 14,000

 14,000

 42,000

 30,000

 30,000

 373,148

 78,280

 17,000

 212,868

 65,000

 1,605,800

 36,000

 36,000

 89,220

 15,000

 66,005

 715

 7,500

 54,200

 48,954

 11,000

 30,000

 7,954

 200,000  400,000

 169,000

 169,000

 60,000

 60,000

 50,000

 50,000

 194,483

 194,483

 200,000

 35,000

 88,000

 77,000

 2,760,333

 5,000

 5,000

 43,000

 0

 30,000

 13,000

 1,277,574

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

85017

92085

92530

93480

94680

16018

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

0820

0980

0911

0912

0922

0111

 460,714

 460,714

 4,930,294

 191,000

 394,505

 3,195,058

 1,149,732

 13,916,721

 362,713

 362,713

 380,714

 380,714

 4,752,074

 126,000

 326,500

 3,169,343

 1,130,232

 12,486,989

 362,713

 362,713

 80,000

 80,000

 178,220

 65,000

 68,005

 25,715

 19,500

 1,429,732

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 478,000

 478,000

 5,025,692

 191,000

 440,779

 3,314,796

 1,079,118

 14,462,760

 380,105

 380,105

 378,000

 378,000

 4,757,472

 126,000

 342,774

 3,229,081

 1,059,618

 12,972,362

 380,105

 380,105

 100,000

 100,000

 268,220

 65,000

 98,005

 85,715

 19,500

 1,490,398

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
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                 Buxheti i Kosoves per vitin                    -  Komunat

TotalShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe

 Shtesa

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2023

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2023

   a          b         c            d               e                                           f                                                                 g                                                                                               h                                                       i                    j                                k                              l                             m                                     n                                              o                                p                               q                                     r

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2023 2024
Total Total

2025

Rezerva

 67 - 141

163

166

169

175

180

Administrata dhe Personeli

Inspektimet

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhet dhe Financa

Shërbimet Publike Mbrojtja C

Administrata

Çështjet gjinore

Inspektimet

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhetimi

 45

 44

 1

 7

 7

 0

 0

 20

 20

 18

 243,000

 237,250

 5,750

 52,000

 52,000

 119,438

 119,438

 134,576

 134,576

 141,200

 90,000

 85,000

 5,000

 12,000

 12,000

 5,000

 5,000

 77,137

 77,137

 265,692

 85,000

 85,000

 20,000

 20,000

 420,000

 418,000

 407,250

 10,750

 84,000

 84,000

 124,438

 124,438

 321,713

 321,713

 831,892

 110,000

 110,000

 5,000

 358,000

 347,250

 10,750

 74,000

 74,000

 124,438

 124,438

 321,713

 321,713

 676,892

 60,000

 60,000

 10,000

 10,000

 155,000

 45

 44

 1

 7

 7

 0

 0

 20

 20

 18

 243,000

 237,250

 5,750

 52,000

 52,000

 119,438

 119,438

 134,576

 134,576

 141,200

 90,000

 85,000

 5,000

 12,000

 12,000

 5,000

 5,000

 77,137

 77,137

 265,692

 110,000

 110,000

 5,000

 25,000

 25,000

 10,000

 10,000

 265,000

 60,000

 60,000

 10,000

 10,000

 155,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

16318

16518

16635

16918

17518

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

0133

0412

0411

0111

0112

 425,640

 414,840

 10,800

 83,143

 83,143

 142,990

 142,990

 412,115

 412,115

 921,573

 385,640

 374,840

 10,800

 78,143

 78,143

 142,990

 142,990

 412,115

 412,115

 746,573

 40,000

 40,000

 5,000

 5,000

 175,000

 0

 0

 0

 0

 0

 441,000

 430,200

 10,800

 95,350

 95,350

 146,400

 146,400

 434,790

 434,790

 919,878

 381,000

 370,200

 10,800

 80,350

 80,350

 146,400

 146,400

 434,790

 434,790

 769,878

 60,000

 60,000

 15,000

 15,000

 150,000

 0

 0

 0

 0

 0
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                 Buxheti i Kosoves per vitin                    -  Komunat

TotalShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe

 Shtesa

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2023

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2023

   a          b         c            d               e                                           f                                                                 g                                                                                               h                                                       i                    j                                k                              l                             m                                     n                                              o                                p                               q                                     r

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2023 2024
Total Total

2025

Rezerva

 68 - 141

195

470

650

660

Zyra komunale për komunitet

Bujqësia, Pylltaria dhe Zhvill

Kadastra dhe Gjeodezia

Planifikimi Urban dhe Mjedis

Infrastruktura Rrugore

Zjarrëfikësit dhe inspektimet

Zyra komunale për komunitete dhe kthim

Bujqësia

Shërbimet kadastrale

Planifikimi urban dhe inspeksioni

 2

 16

 4

 4

 11

 11

 11

 11

 6

 6

 17,200

 124,000

 23,900

 23,900

 65,000

 65,000

 66,000

 66,000

 45,500

 45,500

 245,692

 20,000

 13,000

 13,000

 15,000

 15,000

 20,000

 20,000

 60,200

 60,200

 420,000

 160,000

 160,000

 2,842,907

 2,842,907

 682,892

 149,000

 36,900

 36,900

 350,000

 350,000

 86,000

 86,000

 2,948,607

 2,948,607

 110,000

 110,000

 5,000

 527,892

 149,000

 36,900

 36,900

 300,000

 300,000

 86,000

 86,000

 2,008,533

 2,008,533

 155,000

 50,000

 50,000

 940,074

 940,074

 2

 16

 4

 4

 11

 11

 11

 11

 6

 6

 17,200

 124,000

 23,900

 23,900

 65,000

 65,000

 66,000

 66,000

 45,500

 45,500

 245,692

 20,000

 13,000

 13,000

 15,000

 15,000

 20,000

 20,000

 60,200

 60,200

 5,000

 110,000

 110,000

 265,000

 110,000

 110,000

 1,902,833

 1,902,833

 155,000

 50,000

 50,000

 940,074

 940,074

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

18018

18422

19590

47018

65090

66395

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

0451

0320

1090

0421

0610

0620

 745,453

 176,120

 41,912

 41,912

 320,520

 320,520

 98,440

 98,440

 3,501,521

 3,501,521

 570,453

 176,120

 41,912

 41,912

 186,520

 186,520

 98,440

 98,440

 2,606,289

 2,606,289

 175,000

 134,000

 134,000

 895,232

 895,232

 0

 0

 0

 0

 0

 740,378

 179,500

 44,027

 44,027

 352,000

 352,000

 100,500

 100,500

 3,880,177

 3,880,177

 590,378

 179,500

 44,027

 44,027

 202,000

 202,000

 100,500

 100,500

 2,894,691

 2,894,691

 150,000

 150,000

 150,000

 985,486

 985,486

 0

 0

 0

 0

 0
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                 Buxheti i Kosoves per vitin                    -  Komunat

TotalShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe

 Shtesa

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2023

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2023

   a          b         c            d               e                                           f                                                                 g                                                                                               h                                                       i                    j                                k                              l                             m                                     n                                              o                                p                               q                                     r

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2023 2024
Total Total

2025

Rezerva

 69 - 141

730

755

850

920

Shëndetësia dhe mirëqenia so

Shërbimet Sociale dhe Rezide

Kultura, rinia dhe sportet

Arsimi dhe shkenca

Administrata

Shërbimet e shëndetësisë primare

Shërbimet Sociale-Klinë

Shërbimet Rezidenciale-Klinë

Shërbimet kulturore

Administrata

 143

 2

 141

 11

 11

 0

 13

 13

 657

 9

 1,089,973

 15,000

 1,074,973

 77,700

 77,700

 83,500

 83,500

 4,500,836

 68,337

 415,007

 415,007

 12,000

 12,000

 44,500

 44,500

 594,464

 153,797

 90,000

 90,000

 160,000

 160,000

 55,000

 55,000

 205,000

 205,000

 1,624,980

 15,000

 1,609,980

 259,700

 99,700

 160,000

 268,000

 268,000

 5,381,300

 508,134

 85,000

 85,000

 36,000

 36,000

 30,000

 30,000

 10,000

 10,000

 45,000

 45,000

 1,592,980

 15,000

 1,577,980

 259,700

 99,700

 160,000

 243,000

 243,000

 5,279,600

 470,634

 32,000

 32,000

 0

 0

 25,000

 25,000

 101,700

 37,500

 143

 2

 141

 11

 11

 0

 13

 13

 657

 9

 1,057,973

 15,000

 1,042,973

 77,700

 77,700

 83,500

 83,500

 4,490,836

 68,337

 32,000

 32,000

 10,000

 415,007

 415,007

 12,000

 12,000

 44,500

 44,500

 540,264

 153,797

 54,200

 30,000

 30,000

 10,000

 10,000

 45,000

 45,000

 85,000

 85,000

 36,000

 36,000

 90,000

 90,000

 160,000

 160,000

 30,000

 30,000

 167,500

 167,500

 0

 0

 0

 0

 25,000

 25,000

 37,500

 37,500

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

73027

74050

75586

75587

85018

92090

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

0760

0721

1040

1060

0820

0980

 1,705,179

 15,000

 1,690,179

 287,056

 112,056

 175,000

 293,220

 293,220

 5,320,699

 512,613

 1,671,879

 15,000

 1,656,879

 287,056

 112,056

 175,000

 213,220

 213,220

 5,253,499

 509,613

 33,300

 33,300

 0

 0

 80,000

 80,000

 67,200

 3,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1,789,423

 15,000

 1,774,423

 288,800

 113,800

 175,000

 271,300

 271,300

 5,319,010

 511,392

 1,754,723

 15,000

 1,739,723

 288,800

 113,800

 175,000

 246,300

 246,300

 5,248,798

 505,380

 34,700

 34,700

 0

 0

 25,000

 25,000

 70,212

 6,012

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
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                 Buxheti i Kosoves per vitin                    -  Komunat

TotalShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe

 Shtesa

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2023

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2023

   a          b         c            d               e                                           f                                                                 g                                                                                               h                                                       i                    j                                k                              l                             m                                     n                                              o                                p                               q                                     r

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2023 2024
Total Total

2025

Rezerva

 70 - 141

635

160

163

Pejë

Zyra e Kryetarit

Administrata dhe Personeli

Arsimi parashkollor

Arsimi fillor, i mesëm i ulët

Arsimi i mesëm i lartë

Zyra e Kryetarit

Administrata

Çështjet gjinore

Integrimet Evropiane

 17

 495

 136

 2,218

 15

 15

 61

 59

 1

 1

 99,039

 3,338,006

 995,454

 14,861,282

 127,222

 127,222

 356,059

 342,225

 8,040

 5,794

 29,600

 314,542

 96,525

 4,400,000

 44,500

 44,500

 1,039,600

 1,033,500

 2,800

 3,300

 12,157,418

 220,000

 220,000

 128,639

 3,652,548

 1,091,979

 33,290,700

 466,722

 466,722

 1,731,459

 1,711,525

 10,840

 9,094

 800,000

 295,000

 295,000

 932,000

 115,800

 115,800

 104,639

 3,652,548

 1,051,779

 28,090,203

 171,722

 171,722

 1,500,669

 1,480,735

 10,840

 9,094

 24,000

 40,200

 5,200,497

 295,000

 295,000

 230,790

 230,790

 17

 495

 136

 2,218

 15

 15

 61

 59

 1

 1

 99,039

 3,338,006

 985,454

 14,733,832

 127,222

 127,222

 356,059

 342,225

 8,040

 5,794

 10,000

 127,450

 5,600

 314,542

 66,325

 3,599,730

 44,500

 44,500

 808,810

 802,710

 2,800

 3,300

 24,000

 30,200

 800,270

 230,790

 230,790

 907,000

 115,800

 115,800

 25,000  800,000

 295,000

 295,000

 8,709,641

 220,000

 220,000

 3,447,777

 0

 0

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

92550

93510

94710

16019

16319

16519

16559

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

0911

0912

0922

0111

0133

0412

0133

 128,639

 3,652,548

 1,026,899

 35,543,678

 467,358

 467,358

 1,681,201

 1,661,198

 10,880

 9,123

 104,639

 3,652,548

 986,699

 30,145,905

 172,358

 172,358

 1,421,961

 1,401,958

 10,880

 9,123

 24,000

 40,200

 5,397,773

 295,000

 295,000

 259,240

 259,240

 0

 0

 0

 128,639

 3,652,548

 1,026,430

 37,000,556

 467,997

 467,997

 1,699,277

 1,679,204

 10,921

 9,152

 104,639

 3,652,548

 986,230

 31,386,231

 172,997

 172,997

 1,468,487

 1,448,414

 10,921

 9,152

 24,000

 40,200

 5,614,325

 295,000

 295,000

 230,790

 230,790

 0

 0

 0

 140,000
 140,000
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TotalShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe

 Shtesa

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi
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Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2023

   a          b         c            d               e                                           f                                                                 g                                                                                               h                                                       i                    j                                k                              l                             m                                     n                                              o                                p                               q                                     r

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2023 2024
Total Total

2025

Rezerva

 71 - 141

166

167

169

175

180

Inspektimet

Prokurimi

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhet dhe Financa

Shërbimet publike, mbrojtja c

Inspektimet

Prokurimi

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhetimi

Infrastruktura Rrugore

 28

 28

 6

 6

 34

 34

 55

 14

 190,540

 190,540

 39,567

 39,567

 170,850

 170,850

 211,610

 211,610

 414,991

 96,480

 62,500

 62,500

 1,500

 1,500

 22,500

 22,500

 59,500

 59,500

 686,500

 641,000

 800,000

 800,000

 6,480,000

 6,420,000

 253,040

 253,040

 41,067

 41,067

 193,350

 193,350

 1,071,110

 1,071,110

 7,972,691

 7,514,480

 391,200

 357,000

 253,040

 253,040

 41,067

 41,067

 193,350

 193,350

 862,310

 862,310

 5,830,974

 5,372,763

 208,800

 208,800

 2,141,717

 2,141,717

 28

 28

 6

 6

 34

 34

 55

 14

 190,540

 190,540

 39,567

 39,567

 170,850

 170,850

 211,610

 211,610

 414,991

 96,480

 62,500

 62,500

 1,500

 1,500

 22,500

 22,500

 40,700

 40,700

 584,500

 539,000

 18,800

 18,800

 102,000

 102,000

 366,200

 332,000

 25,000

 25,000

 610,000

 610,000

 4,465,283

 4,405,283

 190,000

 190,000

 2,014,717

 2,014,717

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

16637

16795

16919

17519

18019

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

0411

0133

0111

0112

0451

 254,048

 254,048

 41,265

 41,265

 193,204

 193,204

 2,022,216

 2,022,216

 8,299,706

 7,899,837

 254,048

 254,048

 41,265

 41,265

 193,204

 193,204

 1,813,416

 1,813,416

 5,914,583

 5,514,714

 208,800

 208,800

 2,385,123

 2,385,123

 0

 0

 0

 0

 255,060

 255,060

 41,464

 41,464

 194,063

 194,063

 2,023,327

 2,023,327

 9,707,469

 9,305,934

 255,060

 255,060

 41,464

 41,464

 194,063

 194,063

 1,814,527

 1,814,527

 7,265,290

 6,863,754

 208,800

 208,800

 2,442,180

 2,442,180

 0

 0

 0

 0
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                 Buxheti i Kosoves per vitin                    -  Komunat

TotalShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe

 Shtesa

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2023

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2023

   a          b         c            d               e                                           f                                                                 g                                                                                               h                                                       i                    j                                k                              l                             m                                     n                                              o                                p                               q                                     r

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2023 2024
Total Total

2025

Rezerva

 72 - 141

195

470

480

650

Zyra komunale për komunitet

Bujqësia, Pylltaria dhe Zhvill

Zhvillimi Ekonomik

Kadastra dhe Gjeodezia

Sherbimet e Zjarrfikesve

Zyra komunale për komunitete dhe kthim

Bujqësia

Planifikimi I zhvillimit ekonomik

Shërbimet kadastrale

Çështjet ligjore

 41

 9

 9

 26

 26

 6

 6

 23

 18

 5

 318,511

 58,290

 58,290

 137,685

 137,685

 42,313

 42,313

 145,725

 110,550

 35,175

 45,500

 11,700

 11,700

 17,000

 17,000

 39,500

 39,500

 9,000

 5,000

 4,000

 60,000

 200,000

 200,000

 880,000

 880,000

 200,000

 200,000

 458,211

 269,990

 269,990

 1,154,685

 1,154,685

 281,813

 281,813

 154,725

 115,550

 39,175

 120,000

 120,000

 34,200
 458,211

 269,990

 269,990

 768,685

 768,685

 281,813

 281,813

 154,725

 115,550

 39,175

 0

 0

 0

 386,000

 386,000

 0

 0

 41

 9

 9

 26

 26

 6

 6

 23

 18

 5

 318,511

 58,290

 58,290

 137,685

 137,685

 42,313

 42,313

 145,725

 110,550

 35,175

 45,500

 11,700

 11,700

 17,000

 17,000

 39,500

 39,500

 9,000

 5,000

 4,000

 34,200

 120,000

 120,000

 60,000

 200,000

 200,000

 614,000

 614,000

 200,000

 200,000

 0

 0

 0

 266,000

 266,000

 0

 0

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

18295

19595

47019

48019

65095

65495

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

0320

1090

0421

0411

0610

0133

 399,869

 330,281

 330,281

 1,266,373

 1,266,373

 432,079

 432,079

 155,454

 116,103

 39,351

 399,869

 330,281

 330,281

 880,373

 880,373

 432,079

 432,079

 155,454

 116,103

 39,351

 0

 0

 0

 386,000

 386,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 401,535

 330,574

 330,574

 1,267,065

 1,267,065

 482,347

 482,347

 156,186

 116,658

 39,528

 401,535

 330,574

 330,574

 931,065

 931,065

 482,347

 482,347

 156,186

 116,658

 39,528

 0

 0

 0

 336,000

 336,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
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                 Buxheti i Kosoves per vitin                    -  Komunat

TotalShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe

 Shtesa

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi
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2023

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2023

   a          b         c            d               e                                           f                                                                 g                                                                                               h                                                       i                    j                                k                              l                             m                                     n                                              o                                p                               q                                     r

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2023 2024
Total Total

2025

Rezerva

 73 - 141

660

730

755

850

Planifikimi Urban dhe Mjedis

Shëndetësia dhe mirëqenia so

Shërbimet Sociale dhe Rezide

Kultura, rinia dhe sportet

Planifikimi Hapsinor dhe Rregullativ

Administrata

Shërbimet e shëndetësisë primare

Shërbimet Sociale-Pejë

Shërbimet Rezidenciale-Pejë

Shërbimet kulturore

 13

 13

 367

 5

 362

 21

 21

 57

 35

 85,425

 85,425

 2,776,972

 33,668

 2,743,304

 135,434

 135,434

 332,655

 211,050

 19,000

 19,000

 643,500

 5,000

 638,500

 17,200

 17,200

 219,000

 201,850

 230,000

 230,000

 493,000

 493,000

 200,000

 200,000

 1,010,000

 1,010,000

 334,425

 334,425

 4,251,472

 78,668

 4,172,804

 430,134

 230,134

 200,000

 1,916,655

 1,705,931

 40,000

 40,000

 60,000

 60,000

 285,000

 216,500

 158,000

 158,000

 17,500

 17,500

 70,000

 66,531

 254,425

 254,425

 3,951,442

 38,668

 3,912,774

 370,134

 170,134

 200,000

 1,431,655

 1,289,431

 80,000

 80,000

 300,030

 40,000

 260,030

 60,000

 60,000

 0

 485,000

 416,500

 13

 13

 367

 5

 362

 21

 21

 57

 35

 85,425

 85,425

 2,704,522

 33,668

 2,670,854

 135,434

 135,434

 332,655

 211,050

 72,450

 72,450

 19,000

 19,000

 580,500

 5,000

 575,500

 17,200

 17,200

 219,000

 201,850

 63,000

 63,000

 158,000

 158,000

 17,500

 17,500

 70,000

 66,531

 40,000

 40,000

 60,000

 60,000

 285,000

 216,500

 150,000

 150,000

 368,420

 368,420

 200,000

 200,000

 810,000

 810,000

 80,000

 80,000

 124,580

 124,580

 0

 0

 200,000

 200,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

66100

73028

74100

75591

75592

85019

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

0620

0760

0721

1040

1060

0820

 204,852

 204,852

 4,320,235

 78,836

 4,241,399

 540,811

 230,811

 310,000

 2,008,318

 1,796,986

 124,852

 124,852

 4,144,785

 38,836

 4,105,949

 480,811

 170,811

 310,000

 1,473,318

 1,330,486

 80,000

 80,000

 175,450

 40,000

 135,450

 60,000

 60,000

 0

 535,000

 466,500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 255,281

 255,281

 4,494,630

 79,005

 4,415,625

 566,492

 231,492

 335,000

 2,009,990

 1,798,047

 175,281

 175,281

 4,347,787

 39,005

 4,308,782

 506,492

 171,492

 335,000

 1,253,196

 1,109,753

 80,000

 80,000

 146,843

 40,000

 106,843

 60,000

 60,000

 0

 756,794

 688,294

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 140,000

 140,000

 140,000

 140,000
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                 Buxheti i Kosoves per vitin                    -  Komunat

TotalShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe

 Shtesa

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2023

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2023

   a          b         c            d               e                                           f                                                                 g                                                                                               h                                                       i                    j                                k                              l                             m                                     n                                              o                                p                               q                                     r

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2023 2024
Total Total

2025

Rezerva

 74 - 141

636

920

160

163

Junik

Arsimi dhe shkenca

Zyra e Kryetarit

Administrata dhe Personeli

TEATRI - PEJË

Administrata

Arsimi parashkollor

Arsimi fillor, i mesëm i ulët

Arsimi i mesëm i lartë

Zyra e Kryetarit

 22

 1,497

 15

 90

 987

 405

 167

 8

 8

 14

 121,605

 9,635,943

 98,490

 557,188

 6,047,619

 2,932,646

 1,170,906

 76,282

 76,282

 85,708

 17,150

 1,507,500

 1,119,320

 115,000

 223,540

 49,640

 236,740

 7,700

 7,700

 47,100

 1,444,418

 544,418

 550,000

 350,000

 380,000

 35,000

 210,724

 12,767,361

 1,941,728

 672,188

 6,821,159

 3,332,286

 1,877,346

 136,132

 136,132

 175,008

 68,500

 52,000

 52,000

 52,000

 3,469

 179,500

 179,500

 37,700

 150

 150

 7,200

 142,224

 11,754,201

 1,430,558

 598,798

 6,597,839

 3,127,006

 1,718,016

 104,132

 104,132

 165,008

 68,500

 1,013,160

 511,170

 73,390

 223,320

 205,280

 159,330

 32,000

 32,000

 10,000

 22

 1,497

 15

 90

 987

 405

 167

 8

 8

 14

 121,605

 9,580,943

 98,490

 557,188

 6,047,619

 2,877,646

 1,170,906

 76,282

 76,282

 85,708

 55,000

 55,000

 17,150

 1,121,820

 820,630

 41,610

 223,540

 36,040

 232,840

 7,700

 7,700

 47,100

 385,680

 298,690

 73,390

 13,600

 3,900

 3,469

 179,500

 179,500

 37,700

 150

 150

 7,200

 20,000

 20,000

 20,000

 68,500

 32,000

 32,000

 32,000

 871,938

 331,938

 326,680

 213,320

 256,570

 25,000

 572,480

 212,480

 223,320

 136,680

 123,430

 10,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

85184

92095

92570

93540

94740

16020

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

0820

0980

0911

0912

0922

0111

 211,332

 13,326,276

 1,945,800

 574,474

 6,599,879

 4,206,123

 1,989,181

 136,482

 136,482

 140,363

 142,832

 12,313,116

 1,251,230

 501,084

 6,469,879

 4,090,923

 1,824,030

 106,482

 106,482

 140,363

 68,500

 1,013,160

 694,570

 73,390

 130,000

 115,200

 165,151

 30,000

 30,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 211,943

 13,049,333

 1,800,843

 576,771

 6,432,790

 4,238,929

 2,073,142

 136,832

 136,832

 140,719

 143,443

 11,991,415

 884,915

 503,381

 6,432,790

 4,170,329

 1,901,558

 106,832

 106,832

 140,719

 68,500

 1,057,918

 915,928

 73,390

 0

 68,600

 171,584

 30,000

 30,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
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                 Buxheti i Kosoves per vitin                    -  Komunat

TotalShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe

 Shtesa

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2023

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2023

   a          b         c            d               e                                           f                                                                 g                                                                                               h                                                       i                    j                                k                              l                             m                                     n                                              o                                p                               q                                     r

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2023 2024
Total Total

2025

Rezerva

 75 - 141

169

175

180

195

480

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhet dhe Financa

Sherbimet Publike Mbrojtja C

Zyra komunale për komunitet

Zhvillimi Ekonomik

Administrata

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhetimi

Infrastruktura Rrugore

Zyra komunale për komunitete dhe kthim

 14

 0

 0

 9

 9

 8

 8

 1

 1

 10

 85,708

 59,376

 59,376

 63,864

 63,864

 53,927

 53,927

 6,910

 6,910

 52,828

 47,100

 4,000

 4,000

 7,900

 7,900

 38,800

 38,800

 10,000

 35,000

 55,000

 55,000

 80,000

 175,008

 63,376

 63,376

 71,864

 71,864

 161,277

 161,277

 6,910

 6,910

 143,228

 7,200

 100

 100

 13,550

 13,550

 400

 165,008

 63,376

 63,376

 71,864

 71,864

 136,277

 136,277

 6,910

 6,910

 107,798

 10,000

 25,000

 25,000

 35,430

 14

 0

 0

 9

 9

 8

 8

 1

 1

 10

 85,708

 59,376

 59,376

 63,864

 63,864

 53,927

 53,927

 6,910

 6,910

 52,828

 47,100

 4,000

 4,000

 7,900

 7,900

 38,800

 38,800

 10,000

 7,200

 100

 100

 13,550

 13,550

 400

 25,000

 30,000

 30,000

 44,570

 10,000

 25,000

 25,000

 35,430

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

16320

16920

17520

18020

19600

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

0133

0111

0112

0451

1090

 140,363

 63,416

 63,416

 72,145

 72,145

 157,630

 157,630

 6,940

 6,940

 218,371

 140,363

 63,416

 63,416

 72,145

 72,145

 137,630

 137,630

 6,940

 6,940

 175,220

 0

 20,000

 20,000

 43,151

 0

 0

 0

 0

 140,719

 63,457

 63,457

 72,426

 72,426

 161,394

 161,394

 6,970

 6,970

 203,132

 140,719

 63,457

 63,457

 72,426

 72,426

 141,394

 141,394

 6,970

 6,970

 173,648

 0

 20,000

 20,000

 29,484

 0

 0

 0

 0
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                 Buxheti i Kosoves per vitin                    -  Komunat

TotalShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe

 Shtesa

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2023

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2023

   a          b         c            d               e                                           f                                                                 g                                                                                               h                                                       i                    j                                k                              l                             m                                     n                                              o                                p                               q                                     r

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2023 2024
Total Total

2025

Rezerva

 76 - 141

660

730

755

920

Planifikimi Urban dhe Mjedis

Shëndetësia dhe mirëqenia so

Shërbimet Sociale dhe Rezide

Arsimi dhe shkenca

Planifikimi I zhvillimit ekonomik

Planifikimi urban dhe inspeksioni

Administrata

Shërbimet e shëndetësisë primare

Shërbimet Sociale-Junik

Administrata

 10

 7

 7

 35

 2

 33

 2

 2

 73

 5

 52,828

 49,502

 49,502

 251,717

 17,540

 234,177

 11,426

 11,426

 459,367

 35,454

 10,000

 17,800

 17,800

 40,500

 2,900

 37,600

 1,800

 1,800

 61,140

 4,500

 80,000

 190,000

 190,000

 10,000

 10,000

 10,000

 143,228

 257,302

 257,302

 307,917

 20,440

 287,477

 15,226

 15,226

 539,107

 39,954

 400

 5,700

 5,700

 2,000

 2,000

 8,600

 107,798

 217,302

 217,302

 301,017

 20,440

 280,577

 15,226

 15,226

 529,107

 39,954

 35,430

 40,000

 40,000

 6,900

 6,900

 10,000

 10

 7

 7

 35

 2

 33

 2

 2

 73

 5

 52,828

 49,502

 49,502

 251,717

 17,540

 234,177

 11,426

 11,426

 459,367

 35,454

 10,000

 17,800

 17,800

 36,600

 2,900

 33,700

 1,800

 1,800

 61,140

 4,500

 3,900

 3,900

 400

 5,700

 5,700

 2,000

 2,000

 8,600

 44,570

 150,000

 150,000

 7,000

 7,000

 0

 35,430

 40,000

 40,000

 3,000

 3,000

 10,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

48020

66405

73029

74200

75596

92100

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

0411

0620

0760

0721

1040

0980

 218,371

 317,520

 317,520

 308,976

 20,517

 288,459

 15,276

 15,276

 552,061

 40,111

 175,220

 267,520

 267,520

 296,976

 20,517

 276,459

 15,276

 15,276

 542,061

 40,111

 43,151

 50,000

 50,000

 12,000

 12,000

 10,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 203,132

 162,739

 162,739

 555,036

 20,594

 534,442

 15,325

 15,325

 555,112

 40,269

 173,648

 122,739

 122,739

 512,936

 20,594

 492,342

 15,325

 15,325

 545,112

 40,269

 29,484

 40,000

 40,000

 42,100

 42,100

 10,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0
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                 Buxheti i Kosoves per vitin                    -  Komunat

TotalShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe

 Shtesa

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2023

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2023

   a          b         c            d               e                                           f                                                                 g                                                                                               h                                                       i                    j                                k                              l                             m                                     n                                              o                                p                               q                                     r

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2023 2024
Total Total

2025

Rezerva

 77 - 141

641

160

163

169

175

Leposaviq

Zyra e Kryetarit

Administrata dhe Personeli

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhet dhe Financa

Arsimi fillor, i mesëm i ulët

Arsimi i mesëm i lartë

Zyra e Kryetarit

Administrata

Zyra e Kuvendit Komunal

 50

 18

 511

 9

 9

 72

 72

 0

 0

 10

 301,751

 122,162

 2,336,790

 63,040

 63,040

 310,800

 310,800

 66,780

 66,780

 63,420

 39,540

 17,100

 429,292

 210,000

 210,000

 10,000

 2,515,789

 203,000

 203,000

 356,291

 142,862

 5,476,871

 158,040

 158,040

 773,800

 773,800

 66,780

 66,780

 63,420

 95,000

 95,000

 95,000

 5,000

 3,600

 100,000

 50,000

 50,000

 346,291

 142,862

 5,396,871

 118,040

 118,040

 733,800

 733,800

 66,780

 66,780

 63,420

 10,000

 80,000

 40,000

 40,000

 40,000

 40,000

 50

 18

 511

 9

 9

 72

 72

 0

 0

 10

 301,751

 122,162

 2,336,790

 63,040

 63,040

 310,800

 310,800

 66,780

 66,780

 63,420

 39,540

 17,100

 389,292

 170,000

 170,000

 40,000

 40,000

 40,000

 5,000

 3,600

 100,000

 50,000

 50,000

 55,000

 55,000

 55,000

 40,000

 40,000

 40,000

 0

 2,515,789

 203,000

 203,000

 10,000

 0

 0

 0

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

93570

94770

16021

16321

16921

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

0912

0922

0111

0133

0111

 368,595

 143,355

 5,879,246

 163,355

 163,355

 489,526

 489,526

 67,114

 67,114

 63,737

 358,595

 143,355

 5,795,246

 123,355

 123,355

 445,526

 445,526

 67,114

 67,114

 63,737

 10,000

 84,000

 40,000

 40,000

 44,000

 44,000

 0

 0

 0

 0

 371,022

 143,821

 6,174,617

 163,672

 163,672

 489,770

 489,770

 67,450

 67,450

 64,056

 361,022

 143,821

 6,086,417

 123,672

 123,672

 441,570

 441,570

 67,450

 67,450

 64,056

 10,000

 88,200

 40,000

 40,000

 48,200

 48,200

 0

 0

 0

 0



27-10-2022, 13:34 PM

                 Buxheti i Kosoves per vitin                    -  Komunat

TotalShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe

 Shtesa

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2023

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2023

   a          b         c            d               e                                           f                                                                 g                                                                                               h                                                       i                    j                                k                              l                             m                                     n                                              o                                p                               q                                     r

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2023 2024
Total Total

2025

Rezerva

 78 - 141

180

195

470

480

Shërbimet publike, mbrojtja c

Zyra komunale për komunitet

Bujqësia, Pylltaria dhe Zhvill

Zhvillimi Ekonomik

Buxhetimi

Infrastruktura Rrugore

Zjarrëfikësit dhe inspektimet

Zyra komunale për komunitete dhe kthim

Bujqësia

Planifikimi i zhvillimit ekonomik

 10

 19

 3

 16

 7

 7

 5

 5

 5

 5

 63,420

 124,943

 20,544

 104,399

 33,151

 33,151

 25,565

 25,565

 23,186

 23,186

 5,000

 5,000

 5,000

 5,000

 524,766

 524,766

 63,420

 654,709

 545,310

 109,399

 38,151

 38,151

 25,565

 25,565

 23,186

 23,186

 63,420

 654,709

 545,310

 109,399

 38,151

 38,151

 25,565

 25,565

 23,186

 23,186

 0

 0

 10

 19

 3

 16

 7

 7

 5

 5

 5

 5

 63,420

 124,943

 20,544

 104,399

 33,151

 33,151

 25,565

 25,565

 23,186

 23,186

 5,000

 5,000

 5,000

 5,000

 524,766

 524,766

 0

 0

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

17521

18021

18425

19605

47021

48021

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

0112

0451

0320

1090

0421

0411

 63,737

 630,568

 520,647

 109,921

 38,317

 38,317

 25,693

 25,693

 23,302

 23,302

 63,737

 630,568

 520,647

 109,921

 38,317

 38,317

 25,693

 25,693

 23,302

 23,302

 0

 0

 0

 0

 64,056

 1,104,597

 994,151

 110,446

 38,484

 38,484

 25,822

 25,822

 23,419

 23,419

 64,056

 1,104,597

 994,151

 110,446

 38,484

 38,484

 25,822

 25,822

 23,419

 23,419

 0

 0

 0

 0
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                 Buxheti i Kosoves per vitin                    -  Komunat

TotalShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe

 Shtesa

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2023

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2023

   a          b         c            d               e                                           f                                                                 g                                                                                               h                                                       i                    j                                k                              l                             m                                     n                                              o                                p                               q                                     r

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2023 2024
Total Total

2025

Rezerva

 79 - 141

650

660

730

755

850

Kadastra dhe Gjeodezia

Planifikimi Urban dhe Mjedis

Shëndetësia dhe mirëqenia so

Shërbimet Sociale dhe Rezide

Kultura, rinia dhe sportet

Shërbimet kadastrale

Planifikimi urban dhe inspeksioni

Administrata

Shërbimet e shëndetësisë primare

Shërbimet Sociale-Leposaviq

 5

 5

 5

 5

 84

 3

 81

 10

 10

 6

 22,836

 22,836

 30,775

 30,775

 391,881

 19,205

 372,676

 59,352

 59,352

 30,066

 104,292

 104,292

 5,000

 5,000

 385,943

 385,943

 1,402,080

 22,836

 22,836

 416,718

 416,718

 511,173

 19,205

 491,968

 64,352

 64,352

 1,432,146

 15,000

 15,000

 22,836

 22,836

 416,718

 416,718

 511,173

 19,205

 491,968

 64,352

 64,352

 1,432,146

 0

 0

 0

 5

 5

 5

 5

 84

 3

 81

 10

 10

 6

 22,836

 22,836

 30,775

 30,775

 391,881

 19,205

 372,676

 59,352

 59,352

 30,066

 104,292

 104,292

 5,000

 5,000

 15,000

 15,000

 385,943

 385,943

 1,402,080

 0

 0

 0

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

65105

66410

73030

74250

75601

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

0610

0620

0760

0721

1040

 22,950

 22,950

 951,896

 951,896

 535,867

 19,301

 516,566

 64,649

 64,649

 1,514,131

 22,950

 22,950

 951,896

 951,896

 535,867

 19,301

 516,566

 64,649

 64,649

 1,514,131

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 23,065

 23,065

 2,222,084

 2,222,084

 561,793

 19,398

 542,395

 64,948

 64,948

 30,367

 23,065

 23,065

 2,222,084

 2,222,084

 561,793

 19,398

 542,395

 64,948

 64,948

 30,367

 0

 0

 0

 0

 0

 0
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                 Buxheti i Kosoves per vitin                    -  Komunat

TotalShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe

 Shtesa

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2023

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2023

   a          b         c            d               e                                           f                                                                 g                                                                                               h                                                       i                    j                                k                              l                             m                                     n                                              o                                p                               q                                     r

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2023 2024
Total Total

2025

Rezerva

 80 - 141

642

920

160

Mitrovicë

Arsimi dhe shkenca

Zyra e Kryetarit

Shërbimet kulturore

Administrata

Arsimi parashkollor

Arsimi fillor, i mesëm i ulët

Arsimi i mesëm i lartë

Zyra e Kryetarit

Auditimi i Brendshem

 6

 274

 3

 81

 140

 50

 1,989

 25

 22

 3

 30,066

 1,090,996

 18,572

 248,859

 609,242

 214,323

 12,603,554

 204,100

 160,190

 43,910

 100,000

 30,000

 52,515

 17,485

 3,838,141

 65,500

 47,500

 18,000

 1,402,080

 6,731,896

 1,432,146

 1,225,996

 18,572

 288,859

 676,757

 241,808

 25,011,350

 269,600

 207,690

 61,910

 1,227,659

 35,000

 10,000

 15,000

 10,000

 610,100

 1,432,146

 1,225,996

 18,572

 288,859

 676,757

 241,808

 21,337,980

 269,600

 207,690

 61,910

 0

 3,673,370

 6

 274

 3

 81

 140

 50

 1,989

 25

 22

 3

 30,066

 1,090,996

 18,572

 248,859

 609,242

 214,323

 12,530,554

 204,100

 160,190

 43,910

 73,000

 100,000

 30,000

 52,515

 17,485

 3,079,141

 65,500

 47,500

 18,000

 759,000

 35,000

 10,000

 15,000

 10,000

 602,100
 8,000

 68,500
 1,159,159

 1,402,080

 5,057,685

 0

 1,674,211

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

85021

92105

92610

93600

94800

16022

16102

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

0820

0980

0911

0912

0922

0111

0112

 1,514,131

 1,288,141

 18,665

 305,103

 702,288

 262,085

 26,636,529

 279,199

 216,699

 62,500

 1,514,131

 1,288,141

 18,665

 305,103

 702,288

 262,085

 22,806,166

 279,199

 216,699

 62,500

 0

 3,830,363

 0

 0

 30,367

 1,295,090

 18,759

 316,354

 705,350

 254,627

 27,678,590

 279,200

 216,700

 62,500

 30,367

 1,295,090

 18,759

 316,354

 705,350

 254,627

 23,679,383

 279,200

 216,700

 62,500

 0

 3,999,207

 0

 0
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                 Buxheti i Kosoves per vitin                    -  Komunat

TotalShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe

 Shtesa

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2023

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2023

   a          b         c            d               e                                           f                                                                 g                                                                                               h                                                       i                    j                                k                              l                             m                                     n                                              o                                p                               q                                     r

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2023 2024
Total Total

2025

Rezerva

 81 - 141

163

166

169

175

Administrata dhe Personeli

Inspektimet

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhet dhe Financa

Administrata

Çështjet gjinore

Integrimet Evropiane

Inspektimet

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhetimi

 71

 62

 2

 7

 27

 27

 0

 0

 33

 33

 379,950

 325,450

 12,790

 41,710

 148,601

 148,601

 152,000

 152,000

 175,015

 175,015

 436,500

 330,000

 6,500

 100,000

 80,000

 80,000

 12,000

 12,000

 72,391

 72,391

 304,000

 204,000

 100,000

 100,000

 100,000

 1,619,609

 1,114,450

 39,290

 465,869

 228,601

 228,601

 164,000

 164,000

 347,406

 347,406

 394,159

 150,000

 20,000

 224,159

 105,000

 105,000

 1,078,450

 817,450

 19,290

 241,710

 228,601

 228,601

 164,000

 164,000

 227,406

 227,406

 541,159

 297,000

 20,000

 224,159

 120,000

 120,000

 71

 62

 2

 7

 27

 27

 0

 0

 33

 33

 379,950

 325,450

 12,790

 41,710

 148,601

 148,601

 152,000

 152,000

 175,015

 175,015

 289,500

 183,000

 6,500

 100,000

 80,000

 80,000

 12,000

 12,000

 52,391

 52,391

 147,000

 147,000

 20,000

 20,000

 105,000

 105,000

 394,159

 150,000

 20,000

 224,159

 304,000

 204,000

 100,000

 0

 0

 0

 0

 0

 100,000

 100,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

16322

16522

16562

16643

16922

17522

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

0133

0412

0133

0411

0111

0112

 1,546,528

 1,219,869

 39,500

 287,159

 200,115

 200,115

 166,000

 166,000

 255,391

 255,391

 1,082,369

 919,869

 19,500

 143,000

 200,115

 200,115

 166,000

 166,000

 235,391

 235,391

 464,159

 300,000

 20,000

 144,159

 20,000

 20,000

 0

 0

 0

 0

 0

 1,514,426

 1,187,767

 39,500

 287,159

 200,115

 200,115

 166,000

 166,000

 1,005,391

 1,005,391

 1,050,267

 887,767

 19,500

 143,000

 200,115

 200,115

 166,000

 166,000

 985,391

 985,391

 464,159

 300,000

 20,000

 144,159

 20,000

 20,000

 0

 0

 0

 0

 0
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                 Buxheti i Kosoves per vitin                    -  Komunat

TotalShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe

 Shtesa

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2023

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2023

   a          b         c            d               e                                           f                                                                 g                                                                                               h                                                       i                    j                                k                              l                             m                                     n                                              o                                p                               q                                     r

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2023 2024
Total Total

2025

Rezerva

 82 - 141

180

195

470

480

Shërbimet publike, mbrojtja c

Zyra komunale për komunitet

Bujqësia, Pylltaria dhe Zhvill

Zhvillimi Ekonomik

Sherbimet e Zjarrfikesve

Menaxhimi I katastrofave natyrore

Zyra komunale për komunitete dhe kthim

Bujqësia

Pylltaria dhe inspeksioni

Planifikimi I zhvillimit ekonomik

 47

 42

 5

 7

 7

 26

 8

 18

 13

 13

 270,590

 239,450

 31,140

 37,440

 37,440

 142,050

 52,650

 89,400

 80,150

 80,150

 320,000

 70,000

 250,000

 15,000

 15,000

 60,000

 30,000

 30,000

 700,000

 700,000

 180,000

 180,000

 60,000

 60,000

 4,003,763

 4,003,763

 777,590

 496,450

 281,140

 67,440

 67,440

 462,050

 282,650

 179,400

 4,935,013

 4,935,013

 15,000

 15,000

 200,000

 200,000

 7,000

 7,000

 151,100

 151,100

 627,590

 496,450

 131,140

 52,440

 52,440

 262,050

 82,650

 179,400

 3,460,802

 3,460,802

 150,000

 0

 150,000

 15,000

 15,000

 200,000

 200,000

 0

 1,474,211

 1,474,211

 47

 42

 5

 7

 7

 26

 8

 18

 13

 13

 270,590

 239,450

 31,140

 37,440

 37,440

 142,050

 52,650

 89,400

 80,150

 80,150

 170,000

 70,000

 100,000

 15,000

 15,000

 60,000

 30,000

 30,000

 400,000

 400,000

 150,000

 150,000

 300,000

 300,000

 7,000

 7,000

 151,100

 151,100

 15,000

 15,000

 200,000

 200,000

 180,000

 180,000

 60,000

 60,000

 2,829,552

 2,829,552

 0

 0

 0

 0

 1,174,211

 1,174,211

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

18310

18466

19610

47022

47102

48022

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

0320

0320

1090

0421

0422

0411

 697,590

 416,450

 281,140

 67,440

 67,440

 482,050

 362,650

 119,400

 5,712,623

 5,712,623

 547,590

 416,450

 131,140

 52,440

 52,440

 232,050

 112,650

 119,400

 3,842,912

 3,842,912

 150,000

 0

 150,000

 15,000

 15,000

 250,000

 250,000

 0

 1,869,711

 1,869,711

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 697,590

 416,450

 281,140

 67,440

 67,440

 482,050

 362,650

 119,400

 6,712,253

 6,712,253

 547,590

 416,450

 131,140

 52,440

 52,440

 232,050

 112,650

 119,400

 4,577,705

 4,577,705

 150,000

 0

 150,000

 15,000

 15,000

 250,000

 250,000

 0

 2,134,548

 2,134,548

 0

 0

 0

 0

 0

 0
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                 Buxheti i Kosoves per vitin                    -  Komunat

TotalShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe

 Shtesa

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2023

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2023

   a          b         c            d               e                                           f                                                                 g                                                                                               h                                                       i                    j                                k                              l                             m                                     n                                              o                                p                               q                                     r

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2023 2024
Total Total

2025

Rezerva

 83 - 141

650

660

730

755

Kadastra dhe Gjeodezia

Planifikimi Urban dhe Mjedis

Shëndetësia dhe mirëqenia so

Shërbimet Sociale dhe Rezide

Shërbimet kadastrale

Planifikimi Hapsinor dhe Rregullativ

Administrata

Shërbimet e shëndetësisë primare

Shërbimet Sociale-Mitrovicë

Shërbimet Rezidenciale-Mitrovicë

 19

 19

 15

 15

 301

 4

 297

 32

 32

 106,100

 106,100

 80,450

 80,450

 2,131,133

 26,240

 2,104,893

 167,500

 167,500

 15,000

 15,000

 80,000

 80,000

 635,750

 40,000

 595,750

 30,000

 30,000

 210,000

 210,000

 375,000

 375,000

 0

 180,000

 180,000

 121,100

 121,100

 370,450

 370,450

 3,370,883

 571,240

 2,799,643

 602,500

 422,500

 180,000

 130,000

 130,000

 220,000

 220,000

 99,000

 99,000

 5,000

 5,000

 121,100

 121,100

 190,450

 190,450

 3,160,883

 421,240

 2,739,643

 382,500

 202,500

 180,000

 180,000

 180,000

 210,000

 150,000

 60,000

 220,000

 220,000

 0

 19

 19

 15

 15

 301

 4

 297

 32

 32

 106,100

 106,100

 80,450

 80,450

 2,101,133

 26,240

 2,074,893

 167,500

 167,500

 30,000

 30,000

 15,000

 15,000

 80,000

 80,000

 605,750

 40,000

 565,750

 30,000

 30,000

 30,000

 30,000

 99,000

 99,000

 5,000

 5,000

 130,000

 130,000

 220,000

 220,000

 30,000

 30,000

 355,000

 355,000

 0

 180,000

 180,000

 180,000

 180,000

 20,000

 20,000

 0

 0

 0

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

65110

66115

73031

74300

75606

75607

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

0610

0620

0760

0721

1040

1060

 121,100

 121,100

 364,443

 364,443

 3,592,865

 656,240

 2,936,625

 707,000

 557,000

 150,000

 121,100

 121,100

 210,450

 210,450

 3,402,865

 526,240

 2,876,625

 352,500

 202,500

 150,000

 153,993

 153,993

 190,000

 130,000

 60,000

 354,500

 354,500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 121,100

 121,100

 160,450

 160,450

 3,676,696

 256,240

 3,420,456

 765,000

 615,000

 150,000

 121,100

 121,100

 160,450

 160,450

 3,486,696

 126,240

 3,360,456

 352,500

 202,500

 150,000

 0

 0

 190,000

 130,000

 60,000

 412,500

 412,500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
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                 Buxheti i Kosoves per vitin                    -  Komunat

TotalShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe

 Shtesa

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2023

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2023

   a          b         c            d               e                                           f                                                                 g                                                                                               h                                                       i                    j                                k                              l                             m                                     n                                              o                                p                               q                                     r

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2023 2024
Total Total

2025

Rezerva

 84 - 141

643

850

920

160

Skenderaj

Kultura, rinia dhe sportet

Arsimi dhe shkenca

Zyra e Kryetarit

Shërbimet kulturore

TEATRI - MITROVICË

Administrata

Arsimi parashkollor

Arsimi fillor, i mesëm i ulët

Arsimi i mesëm i lartë

 80

 58

 22

 1,293

 11

 62

 909

 311

 1,344

 23

 380,700

 279,310

 101,390

 8,147,775

 76,775

 321,000

 5,609,000

 2,141,000

 8,305,130

 140,000

 86,000

 86,000

 1,230,000

 200,000

 130,000

 600,000

 300,000

 2,484,856

 54,000

 338,000

 338,000

 981,133

 831,133

 150,000

 4,274,655

 1,153,200

 983,310

 169,890

 10,521,908

 1,262,908

 459,000

 6,359,000

 2,441,000

 16,291,891

 219,000

 268,500

 200,000

 68,500

 935,000

 25,000

 80,000

 80,000

 163,000

 155,000

 8,000

 267,250

 953,200

 783,310

 169,890

 10,158,908

 1,062,908

 359,000

 6,359,000

 2,378,000

 14,973,771

 209,000

 200,000

 200,000

 363,000

 200,000

 100,000

 0

 63,000

 1,318,120

 10,000

 80

 58

 22

 1,293

 11

 62

 909

 311

 1,344

 23

 380,700

 279,310

 101,390

 8,104,775

 76,775

 321,000

 5,609,000

 2,098,000

 8,271,130

 140,000

 43,000

 43,000

 34,000

 86,000

 86,000

 1,118,000

 200,000

 38,000

 600,000

 280,000

 2,404,856

 54,000

 112,000

 92,000

 20,000

 80,000

 80,000

 80,000

 155,000

 155,000

 267,250

 8,000

 8,000

 68,500

 68,500

 865,000

 15,000

 200,000

 200,000

 70,000

 10,000

 338,000

 338,000

 781,133

 631,133

 150,000

 3,140,535

 0

 0

 200,000

 200,000

 0

 1,134,120

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

85022

85193

92110

92630

93630

94830

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

0820

0820

0980

0911

0912

0922

 1,635,200

 1,465,310

 169,890

 10,808,985

 1,630,000

 459,000

 6,218,875

 2,501,110

 17,382,131

 231,000

 1,435,200

 1,265,310

 169,890

 10,645,985

 1,630,000

 359,000

 6,218,875

 2,438,110

 16,005,192

 221,000

 200,000

 200,000

 163,000

 0

 100,000

 0

 63,000

 1,376,939

 10,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1,423,200

 1,253,310

 169,890

 10,407,680

 1,189,135

 459,000

 6,228,545

 2,531,000

 18,073,189

 219,000

 1,223,200

 1,053,310

 169,890

 10,244,680

 1,189,135

 359,000

 6,228,545

 2,468,000

 16,633,425

 219,000

 200,000

 200,000

 163,000

 0

 100,000

 0

 63,000

 1,439,764

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 25,000
 25,000
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                 Buxheti i Kosoves per vitin                    -  Komunat

TotalShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe

 Shtesa

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2023

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2023

   a          b         c            d               e                                           f                                                                 g                                                                                               h                                                       i                    j                                k                              l                             m                                     n                                              o                                p                               q                                     r

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2023 2024
Total Total

2025

Rezerva

 85 - 141

163

166

169

175

Administrata dhe Personeli

Inspektimet

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhet dhe Financa

Zyra e Kryetarit

Administrata

Çështjet gjinore

Inspektimet

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhetimi

 23

 47

 44

 3

 10

 10

 0

 0

 24

 24

 140,000

 263,000

 245,000

 18,000

 49,500

 49,500

 135,000

 135,000

 151,000

 151,000

 54,000

 248,881

 238,000

 10,881

 50,000

 50,000

 24,000

 24,000

 38,000

 38,000

 80,000

 80,000

 40,000

 40,000

 220,000

 220,000

 219,000

 601,880

 563,000

 38,881

 139,500

 139,500

 159,000

 159,000

 409,000

 409,000

 25,000

 10,000

 10,000

 209,000

 601,880

 563,000

 38,881

 139,500

 139,500

 159,000

 159,000

 409,000

 409,000

 10,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 23

 47

 44

 3

 10

 10

 0

 0

 24

 24

 140,000

 263,000

 245,000

 18,000

 49,500

 49,500

 135,000

 135,000

 151,000

 151,000

 54,000

 248,881

 238,000

 10,881

 50,000

 50,000

 24,000

 24,000

 38,000

 38,000

 15,000

 10,000

 10,000

 10,000

 80,000

 80,000

 40,000

 40,000

 220,000

 220,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

16023

16323

16523

16645

16923

17523

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

0111

0133

0412

0411

0111

0112

 231,000

 519,600

 481,000

 38,600

 150,000

 150,000

 161,500

 161,500

 493,000

 493,000

 221,000

 519,600

 481,000

 38,600

 150,000

 150,000

 161,500

 161,500

 493,000

 493,000

 10,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 219,000

 518,381

 476,000

 42,381

 150,000

 150,000

 159,000

 159,000

 491,000

 491,000

 219,000

 518,381

 476,000

 42,381

 150,000

 150,000

 159,000

 159,000

 491,000

 491,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
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                 Buxheti i Kosoves per vitin                    -  Komunat

TotalShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe

 Shtesa

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2023

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2023

   a          b         c            d               e                                           f                                                                 g                                                                                               h                                                       i                    j                                k                              l                             m                                     n                                              o                                p                               q                                     r

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2023 2024
Total Total

2025

Rezerva

 86 - 141

180

195

470

480

650

Shërbimet publike, mbrojtja c

Zyra komunale për komunitet

Bujqësia, Pylltaria dhe Zhvill

Zhvillimi Ekonomik

Kadastra dhe Gjeodezia

Infrastruktura Rrugore

Zyra komunale për komunitete dhe kthim

Bujqësia

Planifikimi I zhvillimit ekonomik

Shërbimet e gjeodezisë

 39

 39

 8

 8

 20

 20

 10

 10

 16

 16

 252,000

 252,000

 40,000

 40,000

 82,000

 82,000

 45,000

 45,000

 83,000

 83,000

 730,958

 730,958

 10,000

 10,000

 34,000

 34,000

 14,000

 14,000

 19,000

 19,000

 485,000

 485,000

 50,000

 50,000

 1,685,685

 1,685,685

 50,000

 50,000

 366,000

 366,000

 199,000

 199,000

 102,000

 102,000

 85,000

 85,000

 250,000

 250,000

 90,000

 90,000

 132,727

 132,727

 1,685,685

 1,685,685

 50,000

 50,000

 306,000

 306,000

 199,000

 199,000

 102,000

 102,000

 0

 0

 60,000

 60,000

 0

 0

 39

 39

 8

 8

 20

 20

 10

 10

 16

 16

 252,000

 252,000

 40,000

 40,000

 82,000

 82,000

 45,000

 45,000

 83,000

 83,000

 730,958

 730,958

 10,000

 10,000

 34,000

 34,000

 14,000

 14,000

 19,000

 19,000

 132,727

 132,727

 85,000

 85,000

 190,000

 190,000

 90,000

 90,000

 60,000

 60,000

 485,000

 485,000

 50,000

 50,000

 0

 0

 0

 0

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

18023

19615

47023

48023

65315

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

0451

1090

0421

0411

0620

 1,709,421

 1,709,421

 51,800

 51,800

 427,200

 427,200

 241,000

 241,000

 104,000

 104,000

 1,706,000

 1,706,000

 51,800

 51,800

 367,200

 367,200

 241,000

 241,000

 104,000

 104,000

 3,421

 3,421

 60,000

 60,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1,708,000

 1,708,000

 50,000

 50,000

 427,000

 427,000

 247,000

 247,000

 185,000

 185,000

 1,708,000

 1,708,000

 50,000

 50,000

 367,000

 367,000

 247,000

 247,000

 101,000

 101,000

 0

 0

 60,000

 60,000

 0

 0

 84,000

 84,000

 0

 0

 0

 0
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                 Buxheti i Kosoves per vitin                    -  Komunat

TotalShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe

 Shtesa

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2023

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2023

   a          b         c            d               e                                           f                                                                 g                                                                                               h                                                       i                    j                                k                              l                             m                                     n                                              o                                p                               q                                     r

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2023 2024
Total Total

2025

Rezerva

 87 - 141

660

730

755

850

Planifikimi Urban dhe Mjedis

Shëndetësia dhe mirëqenia so

Shërbimet Sociale dhe Rezide

Kultura, rinia dhe sportet

Planifikimi mjedisor dhe inspeksioni

Administrata

Shërbimet e shëndetësisë primare

Shërbimet Sociale-Skenderaj

Shërbimet Rezidenciale-Skenderaj

Shërbimet kulturore

 12

 12

 205

 10

 195

 30

 17

 13

 21

 21

 60,000

 60,000

 1,483,000

 54,000

 1,429,000

 181,500

 87,000

 94,500

 123,638

 123,638

 165,000

 165,000

 431,000

 20,000

 411,000

 103,000

 28,000

 75,000

 28,500

 28,500

 2,998,934

 2,998,934

 199,028

 199,028

 5,000

 5,000

 3,238,934

 3,238,934

 2,355,028

 274,000

 2,081,028

 304,500

 122,000

 182,500

 337,138

 337,138

 200,000

 200,000

 185,000

 185,000

 42,000

 42,000

 15,000

 7,000

 8,000

 2,154,813

 2,154,813

 2,321,028

 274,000

 2,047,028

 304,500

 122,000

 182,500

 337,138

 337,138

 1,084,120

 1,084,120

 34,000

 34,000

 0

 0

 12

 12

 205

 10

 195

 30

 17

 13

 21

 21

 60,000

 60,000

 1,449,000

 54,000

 1,395,000

 181,500

 87,000

 94,500

 123,638

 123,638

 34,000

 34,000

 165,000

 165,000

 431,000

 20,000

 411,000

 103,000

 28,000

 75,000

 28,500

 28,500

 42,000

 42,000

 15,000

 7,000

 8,000

 200,000

 200,000

 185,000

 185,000

 1,914,813

 1,914,813

 199,028

 199,028

 5,000

 5,000

 1,084,120

 1,084,120

 0

 0

 0

 0

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

66620

73032

74400

75611

75612

85023

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

0620

0760

0721

1040

1060

0820

 3,727,447

 3,727,447

 2,443,879

 256,500

 2,187,379

 305,500

 128,500

 177,000

 349,000

 349,000

 2,541,929

 2,541,929

 2,405,879

 256,500

 2,149,379

 305,500

 128,500

 177,000

 349,000

 349,000

 1,185,518

 1,185,518

 38,000

 38,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 4,209,917

 4,209,917

 2,588,348

 294,000

 2,294,348

 303,000

 126,000

 177,000

 345,000

 345,000

 3,061,653

 3,061,653

 2,550,848

 294,000

 2,256,848

 303,000

 126,000

 177,000

 345,000

 345,000

 1,148,264

 1,148,264

 37,500

 37,500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 15,000

 15,000

 15,000

 15,000
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TotalShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe

 Shtesa

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet
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Kodi
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Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2023

   a          b         c            d               e                                           f                                                                 g                                                                                               h                                                       i                    j                                k                              l                             m                                     n                                              o                                p                               q                                     r

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2023 2024
Total Total

2025

Rezerva

 88 - 141

644

920

160

163

Vushtrri

Arsimi dhe shkenca

Zyra e Kryetarit

Administrata dhe Personeli

Administrata

Arsimi parashkollor

Arsimi fillor, i mesëm i ulët

Arsimi i mesëm i lartë

Zyra e Kryetarit

Administrata

 879

 10

 27

 688

 154

 1,617

 24

 24

 30

 28

 5,216,492

 60,000

 197,492

 3,995,000

 964,000

 10,796,373

 198,906

 198,906

 179,053

 165,229

 534,518

 20,000

 112,000

 292,925

 109,593

 3,904,187

 89,500

 89,500

 253,000

 250,000

 196,693

 196,693

 7,258,850

 82,000

 82,000

 6,125,226

 170,000

 317,492

 4,542,618

 1,095,116

 23,373,910

 347,406

 347,406

 514,053

 497,229

 90,000

 90,000

 942,000

 59,000

 59,000

 77,523

 8,000

 48,000

 21,523

 472,500

 5,995,226

 170,000

 237,492

 4,492,618

 1,095,116

 20,473,351

 320,406

 320,406

 447,053

 431,229

 130,000

 80,000

 50,000

 2,900,559

 27,000

 27,000

 67,000

 66,000

 879

 10

 27

 688

 154

 1,617

 24

 24

 30

 28

 5,216,492

 60,000

 197,492

 3,995,000

 964,000

 10,759,373

 198,906

 198,906

 179,053

 165,229

 37,000

 454,518

 20,000

 32,000

 292,925

 109,593

 2,822,487

 71,500

 71,500

 202,000

 200,000

 80,000

 80,000

 1,081,700

 18,000

 18,000

 51,000

 50,000

 77,523

 8,000

 48,000

 21,523

 391,500
 81,000

 90,000

 90,000

 848,587

 50,000

 50,000

 93,413

 9,000

 9,000

 146,693

 146,693

 5,651,404

 66,000

 66,000

 50,000

 50,000

 1,607,446

 16,000

 16,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

92115

92650

93660

94860

16024

16324

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

0980

0911

0912

0922

0111

0133

 6,467,784

 224,500

 325,300

 4,810,129

 1,107,855

 24,928,400

 362,963

 362,963

 492,524

 475,700

 6,387,784

 224,500

 245,300

 4,810,129

 1,107,855

 21,908,626

 335,963

 335,963

 441,524

 425,700

 80,000

 80,000

 0

 3,019,774

 27,000

 27,000

 51,000

 50,000

 0

 0

 0

 0

 0

 6,472,543

 173,000

 355,121

 4,867,533

 1,076,889

 25,922,909

 373,173

 373,173

 492,527

 475,702

 6,362,543

 173,000

 245,121

 4,867,533

 1,076,889

 22,774,087

 346,173

 346,173

 441,527

 425,702

 110,000

 110,000

 0

 3,148,822

 27,000

 27,000

 51,000

 50,000

 0

 0

 0

 0

 0

 10,000

 10,000

 10,000

 10,000
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                 Buxheti i Kosoves per vitin                    -  Komunat

TotalShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe

 Shtesa

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2023

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2023

   a          b         c            d               e                                           f                                                                 g                                                                                               h                                                       i                    j                                k                              l                             m                                     n                                              o                                p                               q                                     r

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2023 2024
Total Total

2025

Rezerva

 89 - 141

166

167

169

175

180

Inspektimet

Prokurimi

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhet dhe Financa

Shërbimet publike, mbrojtja c

Çështjet gjinore

Inspektimet

Prokurimi

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhetimi

 2

 15

 15

 7

 7

 27

 27

 48

 13,824

 101,883

 101,883

 49,961

 49,961

 136,265

 136,265

 171,586

 171,586

 308,477

 3,000

 32,800

 32,800

 5,400

 5,400

 5,000

 5,000

 26,000

 26,000

 1,362,036  2,679,250

 16,824

 134,683

 134,683

 55,361

 55,361

 141,265

 141,265

 197,586

 197,586

 4,756,763 150,000 257,000

 15,824

 127,683

 127,683

 53,361

 53,361

 136,265

 136,265

 193,586

 193,586

 3,380,202

 1,000

 7,000

 7,000

 2,000

 2,000

 5,000

 5,000

 4,000

 4,000

 1,376,561

 2

 15

 15

 7

 7

 27

 27

 48

 13,824

 101,883

 101,883

 49,961

 49,961

 136,265

 136,265

 171,586

 171,586

 308,477

 2,000

 25,800

 25,800

 3,400

 3,400

 22,000

 22,000

 672,036

 1,000

 7,000

 7,000

 2,000

 2,000

 5,000

 5,000

 4,000

 4,000

 690,000
 200,000
 57,000

 125,000
 25,000

 2,074,689
 604,561

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

16524

16647

16820

16924

17524

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja  0  0

0412

0411

0133

0111

0112

 16,825

 134,955

 134,955

 55,571

 55,571

 139,400

 139,400

 198,836

 198,836

 4,747,552

 15,825

 127,955

 127,955

 53,571

 53,571

 134,400

 134,400

 194,836

 194,836

 3,205,552

 1,000

 7,000

 7,000

 2,000

 2,000

 5,000

 5,000

 4,000

 4,000

 1,542,000

 0

 16,825

 134,955

 134,955

 55,571

 55,571

 139,400

 139,400

 197,700

 197,700

 6,402,595

 15,825

 127,955

 127,955

 53,571

 53,571

 134,400

 134,400

 193,700

 193,700

 4,046,595

 1,000

 7,000

 7,000

 2,000

 2,000

 5,000

 5,000

 4,000

 4,000

 2,356,000

 0
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                 Buxheti i Kosoves per vitin                    -  Komunat

TotalShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe

 Shtesa

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2023

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2023

   a          b         c            d               e                                           f                                                                 g                                                                                               h                                                       i                    j                                k                              l                             m                                     n                                              o                                p                               q                                     r

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2023 2024
Total Total

2025

Rezerva

 90 - 141

195

470

650

660

Zyra komunale për komunitet

Bujqësia, Pylltaria dhe Zhvill

Kadastra dhe Gjeodezia

Planifikimi Urban dhe Mjedis

Infrastruktura Publike

Zjarrëfikësit dhe Inspektimet

Menaxhimi I katastrofave natyrore

Zyra komunale për komunitete dhe kthim

Bujqësia

Shërbimet kadastrale

 13

 31

 4

 9

 9

 15

 15

 14

 14

 9

 75,928

 202,582

 29,967

 42,079

 42,079

 85,380

 85,380

 88,183

 88,183

 64,298

 1,221,200

 61,790

 79,046

 9,000

 9,000

 29,500

 29,500

 6,000

 6,000

 66,700

 2,537,250

 132,000

 10,000

 140,000

 140,000

 2,709,573

 4,191,378

 396,372

 169,013

 70,079

 70,079

 554,880

 554,880

 94,183

 94,183

 2,840,571

 100,000

 50,000

 3,000

 3,000

 300,000

 300,000

 257,000

 16,000

 16,000

 2,971,817

 266,372

 142,013

 61,079

 61,079

 465,880

 465,880

 92,183

 92,183

 2,193,116

 1,219,561

 130,000

 27,000

 9,000

 9,000

 89,000

 89,000

 2,000

 2,000

 647,455

 13

 31

 4

 9

 9

 15

 15

 14

 14

 9

 75,928

 202,582

 29,967

 42,079

 42,079

 85,380

 85,380

 88,183

 88,183

 64,298

 571,200

 41,790

 59,046

 4,000

 4,000

 20,500

 20,500

 4,000

 4,000

 50,000

 650,000

 20,000

 20,000

 5,000

 5,000

 9,000

 9,000

 2,000

 2,000

 16,700

 200,000

 12,000

 12,000

 57,000

 4,000

 4,000

 80,000

 45,000

 3,000

 3,000

 250,000

 250,000

 20,000

 5,000

 50,000

 50,000

 2,044,689

 22,000

 8,000

 110,000

 110,000

 2,078,818

 492,561

 110,000

 2,000

 30,000

 30,000

 630,755

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

18184

18428

18468

19620

47024

65120

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

0451

0320

0320

1090

0421

0610

 4,204,167

 374,372

 169,013

 70,079

 70,079

 833,898

 833,898

 93,683

 93,683

 3,089,612

 2,707,167

 354,372

 144,013

 61,079

 61,079

 484,898

 484,898

 91,683

 91,683

 2,406,251

 1,497,000

 20,000

 25,000

 9,000

 9,000

 349,000

 349,000

 2,000

 2,000

 683,361

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 5,809,210

 424,372

 169,013

 70,079

 70,079

 1,498,961

 1,498,961

 94,533

 94,533

 2,271,652

 3,498,210

 404,372

 144,013

 61,079

 61,079

 1,168,752

 1,168,752

 92,533

 92,533

 2,254,452

 2,311,000

 20,000

 25,000

 9,000

 9,000

 330,209

 330,209

 2,000

 2,000

 17,200

 0

 0

 0

 0

 0

 0
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                 Buxheti i Kosoves per vitin                    -  Komunat

TotalShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe

 Shtesa

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2023

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2023

   a          b         c            d               e                                           f                                                                 g                                                                                               h                                                       i                    j                                k                              l                             m                                     n                                              o                                p                               q                                     r

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2023 2024
Total Total

2025

Rezerva

 91 - 141

730

755

850

920

Shëndetësia dhe mirëqenia so

Shërbimet Sociale dhe Rezide

Kultura, rinia dhe sportet

Arsimi dhe shkenca

Planifikimi urban dhe inspeksioni

Administrata

Shërbimet e shëndetësisë primare

Shërbimet Sociale-Vushtrri

Shërbimet Rezidenciale-Vushtrri

Shërbimet kulturore

 9

 220

 5

 215

 24

 13

 11

 34

 34

 1,141

 64,298

 1,820,900

 36,900

 1,784,000

 170,900

 80,900

 90,000

 190,530

 190,530

 7,187,972

 66,700

 645,279

 2,500

 642,779

 114,187

 39,187

 75,000

 54,000

 54,000

 1,205,785

 2,709,573

 545,860

 545,860

 19,000

 9,000

 10,000

 118,667

 118,667

 964,500

 2,840,571

 3,257,039

 109,400

 3,147,639

 318,587

 135,587

 183,000

 453,197

 453,197

 9,638,257

 200,000

 70,000

 130,000

 90,000

 90,000

 140,000

 45,000

 45,000

 14,500

 6,500

 8,000

 140,000

 2,193,116

 3,206,039

 108,400

 3,097,639

 311,587

 128,587

 183,000

 390,067

 390,067

 9,094,844

 647,455

 51,000

 1,000

 50,000

 7,000

 7,000

 63,130

 63,130

 543,413

 9

 220

 5

 215

 24

 13

 11

 34

 34

 1,141

 64,298

 1,800,900

 36,900

 1,764,000

 170,900

 80,900

 90,000

 190,530

 190,530

 7,170,972

 20,000

 20,000

 17,000

 50,000

 614,279

 1,500

 612,779

 109,187

 34,187

 75,000

 40,000

 40,000

 983,785

 16,700

 31,000

 1,000

 30,000

 5,000

 5,000

 14,000

 14,000

 222,000

 45,000

 45,000

 14,500

 6,500

 8,000

 120,000
 20,000

 200,000

 70,000

 130,000

 90,000

 90,000

 130,587
 9,413

 2,078,818

 545,860

 545,860

 17,000

 7,000

 10,000

 69,537

 69,537

 689,500

 630,755

 0

 0

 2,000

 2,000

 0

 49,130

 49,130

 275,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

66425

73033

74450

75616

75617

85024

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

0620

0760

0721

1040

1060

0820

 3,089,612

 3,180,179

 109,400

 3,070,779

 301,137

 116,137

 185,000

 590,830

 590,830

 10,637,181

 2,406,251

 3,129,179

 108,400

 3,020,779

 296,137

 111,137

 185,000

 576,830

 576,830

 10,368,768

 683,361

 51,000

 1,000

 50,000

 5,000

 5,000

 14,000

 14,000

 268,413

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 2,271,652

 3,171,179

 109,400

 3,061,779

 301,137

 116,137

 185,000

 584,530

 584,530

 10,134,916

 2,254,452

 3,120,179

 108,400

 3,011,779

 296,137

 111,137

 185,000

 570,530

 570,530

 9,866,503

 17,200

 51,000

 1,000

 50,000

 5,000

 5,000

 14,000

 14,000

 268,413

 0

 0

 0

 0

 0

 0
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                 Buxheti i Kosoves per vitin                    -  Komunat

TotalShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe

 Shtesa

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2023

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2023

   a          b         c            d               e                                           f                                                                 g                                                                                               h                                                       i                    j                                k                              l                             m                                     n                                              o                                p                               q                                     r

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2023 2024
Total Total

2025

Rezerva

 92 - 141

645

160

163

166

Zubin Potok

Zyra e Kryetarit

Administrata dhe Personeli

Inspektimet

Administrata

Arsimi parashkollor

Arsimi fillor, i mesëm i ulët

Arsimi i mesëm i lartë

Zyra e Kryetarit

Administrata

 12

 62

 859

 208

 369

 14

 14

 40

 40

 9

 88,168

 338,073

 5,271,459

 1,490,272

 1,519,699

 70,000

 70,000

 364,699

 364,699

 10,000

 686,985

 92,094

 320,370

 106,336

 490,897

 60,000

 60,000

 231,678

 231,678

 224,000

 520,000

 220,500

 880,842

 1,055,153

 654,167

 6,111,829

 1,817,108

 3,032,542

 221,104

 221,104

 616,377

 616,377

 10,000

 140,000

 91,104

 91,104

 91,104

 140,000

 50,000

 20,000

 20,000

 875,740

 490,167

 5,986,829

 1,742,108

 2,987,542

 176,104

 176,104

 616,377

 616,377

 10,000

 179,413

 164,000

 125,000

 75,000

 45,000

 45,000

 45,000

 12

 62

 859

 208

 369

 14

 14

 40

 40

 9

 88,168

 338,073

 5,271,459

 1,473,272

 1,519,699

 70,000

 70,000

 364,699

 364,699

 10,000

 17,000

 536,985

 32,094

 320,370

 94,336

 470,897

 40,000

 40,000

 231,678

 231,678

 150,000

 60,000

 12,000

 20,000

 20,000

 20,000

 120,000

 50,000

 20,000

 20,000

 20,000
 130,587

 66,104

 66,104

 66,104

 9,413

 25,000

 25,000

 25,000

 120,000

 395,000

 174,500

 880,842

 104,000

 125,000

 46,000

 0

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

92120

92670

93690

94890

16025

16325

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

0980

0911

0912

0922

0111

0133

 1,055,508

 781,528

 6,557,645

 2,242,501

 3,249,457

 230,000

 230,000

 596,168

 596,168

 10,000

 876,095

 721,528

 6,557,645

 2,213,501

 3,202,207

 182,750

 182,750

 596,168

 596,168

 10,000

 179,413

 60,000

 0

 29,000

 47,250

 47,250

 47,250

 0

 0

 0

 0

 1,055,862

 752,889

 6,227,767

 2,098,398

 3,408,893

 240,000

 240,000

 612,750

 612,750

 10,000

 876,449

 692,889

 6,227,767

 2,069,398

 3,359,280

 190,387

 190,387

 612,750

 612,750

 10,000

 179,413

 60,000

 0

 29,000

 49,613

 49,613

 49,613

 0

 0

 0

 0
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TotalShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe

 Shtesa

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2023

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2023

   a          b         c            d               e                                           f                                                                 g                                                                                               h                                                       i                    j                                k                              l                             m                                     n                                              o                                p                               q                                     r

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2023 2024
Total Total

2025

Rezerva

 93 - 141

169

175

180

195

470

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhet dhe Financa

Shërbimet publike, mbrojtja c

Zyra komunale për komunitet

Bujqësia, Pylltaria dhe Zhvill

Inspektimet

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhetimi

Zjarrëfikësit dhe inspektimet

Zyra komunale për komunitete dhe kthim

 9

 0

 0

 9

 9

 13

 13

 7

 7

 7

 10,000

 65,000

 65,000

 40,000

 40,000

 80,000

 80,000

 40,000

 40,000

 25,000

 20,000

 20,000

 20,000

 20,000

 10,000

 65,000

 65,000

 40,000

 40,000

 104,000

 104,000

 65,000

 65,000

 25,000

 4,000

 4,000

 5,000

 5,000

 10,000

 65,000

 65,000

 40,000

 40,000

 104,000

 104,000

 65,000

 65,000

 25,000

 9

 0

 0

 9

 9

 13

 13

 7

 7

 7

 10,000

 65,000

 65,000

 40,000

 40,000

 80,000

 80,000

 40,000

 40,000

 25,000

 20,000

 20,000

 20,000

 20,000

 4,000

 4,000

 5,000

 5,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

16649

16925

17525

18429

19625

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

0411

0111

0112

0320

1090

 10,000

 60,000

 60,000

 40,000

 40,000

 104,000

 104,000

 70,000

 70,000

 25,000

 10,000

 60,000

 60,000

 40,000

 40,000

 104,000

 104,000

 70,000

 70,000

 25,000

 10,000

 60,000

 60,000

 40,000

 40,000

 105,000

 105,000

 70,000

 70,000

 25,000

 10,000

 60,000

 60,000

 40,000

 40,000

 105,000

 105,000

 70,000

 70,000

 25,000
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TotalShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe

 Shtesa

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2023

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2023

   a          b         c            d               e                                           f                                                                 g                                                                                               h                                                       i                    j                                k                              l                             m                                     n                                              o                                p                               q                                     r

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2023 2024
Total Total

2025

Rezerva

 94 - 141

480

650

660

730

Zhvillimi Ekonomik

Kadastra dhe Gjeodezia

Planifikimi Urban dhe Mjedis

Shëndetësia dhe mirëqenia so

Bujqësia

Planifikimi i zhvillimit ekonomik

Shërbimet kadastrale

Planifikimi urban dhe inspeksioni

Administrata

Shërbimet e shëndetësisë primare

 7

 6

 6

 11

 11

 10

 10

 70

 3

 67

 25,000

 25,000

 25,000

 10,000

 10,000

 30,000

 30,000

 125,000

 10,000

 115,000

 72,834

 72,834

 743,842

 743,842

 137,000

 137,000

 25,000

 768,842

 768,842

 10,000

 10,000

 30,000

 30,000

 340,834

 10,000

 330,834

 6,000

 6,000

 25,000

 768,842

 768,842

 10,000

 10,000

 30,000

 30,000

 340,834

 10,000

 330,834

 0

 0

 0

 0

 7

 6

 6

 11

 11

 10

 10

 70

 3

 67

 25,000

 25,000

 25,000

 10,000

 10,000

 30,000

 30,000

 125,000

 10,000

 115,000

 72,834

 72,834

 6,000

 6,000

 743,842

 743,842

 137,000

 137,000

 0

 0

 0

 0

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

47025

48025

65125

66430

73034

74500

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

0421

0411

0610

0620

0760

0721

 25,000

 895,892

 895,892

 10,000

 10,000

 30,000

 30,000

 362,376

 15,000

 347,376

 25,000

 895,892

 895,892

 10,000

 10,000

 30,000

 30,000

 362,376

 15,000

 347,376

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 25,000

 1,005,369

 1,005,369

 10,000

 10,000

 30,000

 30,000

 379,745

 15,000

 364,745

 25,000

 1,005,369

 1,005,369

 10,000

 10,000

 30,000

 30,000

 379,745

 15,000

 364,745

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
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TotalShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe

 Shtesa

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)
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2023

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2023

   a          b         c            d               e                                           f                                                                 g                                                                                               h                                                       i                    j                                k                              l                             m                                     n                                              o                                p                               q                                     r

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2023 2024
Total Total

2025

Rezerva

 95 - 141

646

755

850

920

Zveçan

Shërbimet Sociale dhe Rezide

Kultura, rinia dhe sportet

Arsimi dhe shkenca

Shërbimet Sociale-Zubin Potok

Shërbimet kulturore

Administrata

Arsimi parashkollor

Arsimi fillor, i mesëm i ulët

Arsimi i mesëm i lartë

 12

 12

 8

 8

 153

 3

 29

 86

 35

 323

 65,000

 65,000

 15,000

 15,000

 555,000

 10,000

 85,000

 350,000

 110,000

 1,504,234

 15,000

 15,000

 71,385

 1,385

 10,000

 50,000

 10,000

 320,000

 0

 0

 0

 760,291

 85,000

 85,000

 15,000

 15,000

 636,385

 12,385

 97,000

 406,000

 121,000

 2,737,405 92,880

 5,000

 5,000

 10,000

 1,000

 2,000

 6,000

 1,000

 60,000

 85,000

 85,000

 15,000

 15,000

 636,385

 12,385

 97,000

 406,000

 121,000

 2,697,405

 0

 0

 0

 40,000

 12

 12

 8

 8

 153

 3

 29

 86

 35

 323

 65,000

 65,000

 15,000

 15,000

 555,000

 10,000

 85,000

 350,000

 110,000

 1,504,234

 15,000

 15,000

 71,385

 1,385

 10,000

 50,000

 10,000

 320,000

 5,000

 5,000

 10,000

 1,000

 2,000

 6,000

 1,000

 60,000  52,880
 40,000

 0

 0

 0

 760,291

 0

 0

 0

 0

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

75621

85025

92125

92690

93720

94920

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

1040

0820

0980

0911

0912

0922

 90,000

 90,000

 20,000

 20,000

 706,021

 22,000

 114,000

 449,021

 121,000

 2,936,434

 90,000

 90,000

 20,000

 20,000

 706,021

 22,000

 114,000

 449,021

 121,000

 2,894,434

 0

 0

 0

 42,000

 0

 0

 0

 0

 90,000

 90,000

 20,000

 20,000

 711,029

 23,000

 151,029

 416,000

 121,000

 3,082,780

 90,000

 90,000

 20,000

 20,000

 711,029

 23,000

 151,029

 416,000

 121,000

 3,038,680

 0

 0

 0

 44,100

 0

 0

 0

 0
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TotalShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe

 Shtesa

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2023

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2023

   a          b         c            d               e                                           f                                                                 g                                                                                               h                                                       i                    j                                k                              l                             m                                     n                                              o                                p                               q                                     r

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2023 2024
Total Total

2025

Rezerva

 96 - 141

160

163

169

175

180

Zyra e Kryetarit

Administrata dhe Personeli

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhet dhe Financa

Shërbimet publike, mbrojtja c

Zyra e Kryetarit

Administrata

Integrimet Evropiane

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhetimi

 16

 16

 28

 27

 1

 12

 12

 13

 104,000

 104,000

 126,500

 121,000

 5,500

 70,000

 70,000

 69,534

 69,534

 67,500

 55,000

 55,000

 145,000

 145,000

 5,000

 5,000

 700,040

 251,880

 251,880

 317,000

 311,500

 5,500

 75,000

 75,000

 69,534

 69,534

 767,540

 92,880

 92,880

 45,500

 45,500

 211,880

 211,880

 317,000

 311,500

 5,500

 75,000

 75,000

 69,534

 69,534

 767,540

 40,000

 40,000

 0

 16

 16

 28

 27

 1

 12

 12

 13

 104,000

 104,000

 126,500

 121,000

 5,500

 70,000

 70,000

 69,534

 69,534

 67,500

 55,000

 55,000

 145,000

 145,000

 5,000

 5,000

 45,500

 45,500

 52,880

 52,880

 40,000

 40,000

 700,040
 0

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

16026

16326

16566

16926

17526

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja  0  0

0111

0133

0133

0111

0112

 253,000

 253,000

 289,500

 284,000

 5,500

 75,000

 75,000

 69,534

 69,534

 67,500

 211,000

 211,000

 289,500

 284,000

 5,500

 75,000

 75,000

 69,534

 69,534

 67,500

 42,000

 42,000

 0

 0

 251,000

 251,000

 317,059

 311,559

 5,500

 75,000

 75,000

 69,534

 69,534

 868,000

 206,900

 206,900

 317,059

 311,559

 5,500

 75,000

 75,000

 69,534

 69,534

 868,000

 44,100

 44,100

 0

 0
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TotalShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe

 Shtesa

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi
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2023

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2023

   a          b         c            d               e                                           f                                                                 g                                                                                               h                                                       i                    j                                k                              l                             m                                     n                                              o                                p                               q                                     r

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2023 2024
Total Total

2025

Rezerva

 97 - 141

195

470

480

Zyra komunale për komunitet

Bujqësia, Pylltaria dhe Zhvill

Zhvillimi Ekonomik

Infrastruktura Rrugore

Zjarrëfikësit dhe inspektimet

Menaxhimi I katastrofave natyrore

Zyra komunale për komunitete dhe kthim

Pylltaria dhe inspeksioni

Planifikimi I zhvillimit ekonomik

Turizmi

 7

 3

 3

 4

 4

 8

 8

 7

 5

 2

 38,500

 18,000

 11,000

 28,000

 28,000

 41,000

 41,000

 26,500

 21,000

 5,500

 15,000

 15,000

 700,040  738,540

 18,000

 11,000

 53,000

 53,000

 41,000

 41,000

 26,500

 21,000

 5,500

 10,000

 10,000

 738,540

 18,000

 11,000

 53,000

 53,000

 41,000

 41,000

 26,500

 21,000

 5,500

 0
 7

 3

 3

 4

 4

 8

 8

 7

 5

 2

 38,500

 18,000

 11,000

 28,000

 28,000

 41,000

 41,000

 26,500

 21,000

 5,500

 15,000

 15,000

 10,000

 10,000

 700,040
 0

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

18026

18430

18470

19630

47106

48026

48066

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0  0

0451

0320

0320

1090

0422

0411

0473

 38,500

 18,000

 11,000

 71,000

 71,000

 41,000

 41,000

 26,500

 21,000

 5,500

 38,500

 18,000

 11,000

 71,000

 71,000

 41,000

 41,000

 26,500

 21,000

 5,500

 0

 0

 839,000

 18,000

 11,000

 73,000

 73,000

 41,000

 41,000

 26,500

 21,000

 5,500

 839,000

 18,000

 11,000

 73,000

 73,000

 41,000

 41,000

 26,500

 21,000

 5,500

 0

 0
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TotalShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe

 Shtesa

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale
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dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
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Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2023

   a          b         c            d               e                                           f                                                                 g                                                                                               h                                                       i                    j                                k                              l                             m                                     n                                              o                                p                               q                                     r

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2023 2024
Total Total

2025

Rezerva

 98 - 141

650

660

730

755

850

Kadastra dhe Gjeodezia

Planifikimi Urban dhe Mjedis

Shëndetësia dhe mirëqenia so

Shërbimet Sociale dhe Rezide

Kultura, rinia dhe sportet

Shërbimet kadastrale

Planifikimi urban dhe inspeksioni

Administrata

Shërbimet e shëndetësisë primare

Shërbimet Sociale-Zveçan

 6

 6

 9

 9

 76

 4

 72

 12

 12

 5

 26,200

 26,200

 50,000

 50,000

 309,500

 23,500

 286,000

 64,000

 64,000

 22,000

 45,000

 45,000

 6,000

 6,000

 0

 0

 60,251

 26,200

 26,200

 50,000

 50,000

 356,500

 23,500

 333,000

 70,500

 70,500

 82,251

 2,000

 2,000

 500

 500

 26,200

 26,200

 50,000

 50,000

 356,500

 23,500

 333,000

 70,500

 70,500

 82,251

 0

 0

 0

 6

 6

 9

 9

 76

 4

 72

 12

 12

 5

 26,200

 26,200

 50,000

 50,000

 309,500

 23,500

 286,000

 64,000

 64,000

 22,000

 45,000

 45,000

 6,000

 6,000

 2,000

 2,000

 500

 500

 0

 0

 60,251

 0

 0

 0

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

65130

66435

73035

74550

75626

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

0610

0620

0760

0721

1040

 26,200

 26,200

 50,000

 50,000

 784,500

 23,500

 761,000

 72,000

 72,000

 516,679

 26,200

 26,200

 50,000

 50,000

 784,500

 23,500

 761,000

 72,000

 72,000

 516,679

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 26,200

 26,200

 50,000

 50,000

 575,466

 23,500

 551,966

 72,000

 72,000

 22,000

 26,200

 26,200

 50,000

 50,000

 575,466

 23,500

 551,966

 72,000

 72,000

 22,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0
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TotalShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe

 Shtesa

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2023

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2023

   a          b         c            d               e                                           f                                                                 g                                                                                               h                                                       i                    j                                k                              l                             m                                     n                                              o                                p                               q                                     r

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2023 2024
Total Total

2025

Rezerva

 99 - 141

647

920

160

Mitrovica Veriore

Arsimi dhe shkenca

Zyra e Kryetarit

Shërbimet kulturore

Sporti dhe rekreacioni

Administrata

Arsimi parashkollor

Arsimi fillor, i mesëm i ulët

Arsimi i mesëm i lartë

Zyra e Kryetarit

 2

 3

 127

 5

 30

 77

 15

 811

 7

 7

 9,000

 13,000

 499,500

 21,500

 130,000

 298,000

 50,000

 3,058,819

 58,210

 58,210

 49,000

 9,000

 30,000

 10,000

 455,389

 150,000

 150,000

 60,251

 2,195,343

 9,000

 73,251

 550,500

 21,500

 139,500

 329,000

 60,500

 5,979,551

 388,210

 388,210

 180,000

 180,000

 180,000

 2,000

 500

 1,000

 500

 90,000

 9,000

 73,251

 550,500

 21,500

 139,500

 329,000

 60,500

 5,892,001

 300,660

 300,660

 0

 87,550

 87,550

 87,550

 2

 3

 127

 5

 30

 77

 15

 811

 7

 7

 9,000

 13,000

 499,500

 21,500

 130,000

 298,000

 50,000

 3,058,819

 58,210

 58,210

 49,000

 9,000

 30,000

 10,000

 455,389

 150,000

 150,000

 2,000

 500

 1,000

 500

 90,000  92,450

 92,450

 92,450

 87,550

 87,550

 87,550

 60,251

 2,195,343

 0

 0

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

85026

85106

92130

92710

93750

94950

16038

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

0820

0810

0980

0911

0912

0922

0111

 9,000

 507,679

 594,021

 21,500

 147,000

 349,000

 76,521

 6,420,735

 419,590

 419,590

 9,000

 507,679

 594,021

 21,500

 147,000

 349,000

 76,521

 6,328,807

 327,662

 327,662

 0

 91,928

 91,928

 91,928

 0

 0

 9,000

 13,000

 616,021

 21,500

 156,000

 351,000

 87,521

 6,809,661

 445,520

 445,520

 9,000

 13,000

 616,021

 21,500

 156,000

 351,000

 87,521

 6,713,137

 348,996

 348,996

 0

 96,524

 96,524

 96,524

 0

 0
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TotalShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe

 Shtesa

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi
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Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2023

   a          b         c            d               e                                           f                                                                 g                                                                                               h                                                       i                    j                                k                              l                             m                                     n                                              o                                p                               q                                     r

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2023 2024
Total Total

2025

Rezerva

 100 - 141

163

166

167

169

175

Administrata dhe personeli

Inspektimet

Prokurimi

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxheti dhe Financa

Administrata

Integrimet Evropiane

Inspektimet

Prokurimi

Zyra e Kuvendit Komunal

 31

 30

 1

 6

 6

 3

 3

 0

 0

 8

 192,389

 185,039

 7,350

 39,500

 39,500

 21,400

 21,400

 72,200

 72,200

 55,300

 120,000

 120,000

 382,389

 375,039

 7,350

 39,500

 39,500

 21,400

 21,400

 72,200

 72,200

 56,300

 70,000

 70,000

 1,000

 382,389

 375,039

 7,350

 39,500

 39,500

 21,400

 21,400

 72,200

 72,200

 56,300

 31

 30

 1

 6

 6

 3

 3

 0

 0

 8

 192,389

 185,039

 7,350

 39,500

 39,500

 21,400

 21,400

 72,200

 72,200

 55,300

 120,000

 120,000

 70,000

 70,000

 1,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

16338

16578

16674

16890

16938

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

0133

0133

0411

0133

0111

 450,003

 439,550

 10,453

 40,450

 40,450

 23,200

 23,200

 77,313

 77,313

 59,360

 450,003

 439,550

 10,453

 40,450

 40,450

 23,200

 23,200

 77,313

 77,313

 59,360

 508,565

 500,220

 8,345

 43,546

 43,546

 23,212

 23,212

 73,045

 73,045

 59,874

 508,565

 500,220

 8,345

 43,546

 43,546

 23,212

 23,212

 73,045

 73,045

 59,874
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TotalShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe

 Shtesa

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2023

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2023

   a          b         c            d               e                                           f                                                                 g                                                                                               h                                                       i                    j                                k                              l                             m                                     n                                              o                                p                               q                                     r

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2023 2024
Total Total

2025

Rezerva

 101 - 141

180

195

480

650

Sherbimet publike, mbrojtja c

Zyra komunale per komunitet

Zhvillimi Ekonomik

Kadastra dhe Gjeodezia

Buxhetimi

Infrastruktura Publike

Zjarrefiksat dhe inspektimet

Zyra komunale per komunitete dhe kthim

Planifikimi i zhvillimit ekonomik

Sherbimet Kadastrale

 8

 42

 12

 30

 3

 3

 2

 2

 8

 8

 55,300

 274,100

 84,100

 190,000

 22,700

 22,700

 12,400

 12,400

 47,300

 47,300

 58,000

 56,000

 2,000

 2,000

 2,000

 1,251,974

 1,251,974

 56,300

 1,585,074

 1,393,074

 192,000

 24,700

 24,700

 14,400

 14,400

 47,300

 47,300

 1,000

 1,000

 1,000

 2,000

 2,000

 56,300

 1,585,074

 1,393,074

 192,000

 24,700

 24,700

 14,400

 14,400

 47,300

 47,300

 0

 0

 8

 42

 12

 30

 3

 3

 2

 2

 8

 8

 55,300

 274,100

 84,100

 190,000

 22,700

 22,700

 12,400

 12,400

 47,300

 47,300

 58,000

 56,000

 2,000

 2,000

 2,000

 1,000

 1,000

 1,000

 2,000

 2,000

 1,251,974

 1,251,974

 0

 0

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

17538

18198

18442

19890

48038

65190

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

0112

0451

0320

1090

0411

0610

 59,360

 1,636,276

 1,430,126

 206,150

 27,550

 27,550

 15,100

 15,100

 53,255

 53,255

 59,360

 1,636,276

 1,430,126

 206,150

 27,550

 27,550

 15,100

 15,100

 53,255

 53,255

 0

 0

 0

 0

 59,874

 1,732,223

 1,522,223

 210,000

 31,452

 31,452

 17,562

 17,562

 48,566

 48,566

 59,874

 1,732,223

 1,522,223

 210,000

 31,452

 31,452

 17,562

 17,562

 48,566

 48,566

 0

 0

 0

 0
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TotalShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe

 Shtesa

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi
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Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2023

   a          b         c            d               e                                           f                                                                 g                                                                                               h                                                       i                    j                                k                              l                             m                                     n                                              o                                p                               q                                     r

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2023 2024
Total Total

2025

Rezerva

 102 - 141

660

730

755

770

Planifikimi urban dhe mjedis

Shendetesia dhe mireqenia so

Shërbimet Sociale dhe Rezide

Shendetesia sekondare

Planifikimi hapesinor dhe rregullativ

Administrata

Sherbimet e shendetesise primare

Shërbimet Sociale

Shërbimet Rezidenciale

Shendetesia Sekondare

 6

 6

 93

 2

 91

 14

 14

 225

 225

 41,500

 41,500

 67,200

 15,200

 52,000

 81,500

 81,500

 523,605

 523,605

 30,000

 30,000

 30,000

 30,000

 366,111

 366,111

 436,330

 436,330

 41,500

 41,500

 466,311

 15,200

 451,111

 83,500

 83,500

 0

 992,935

 992,935

 3,000

 3,000

 2,000

 2,000

 3,000

 3,000

 41,500

 41,500

 466,311

 15,200

 451,111

 83,500

 83,500

 992,935

 992,935

 0

 0

 0

 0

 6

 6

 93

 2

 91

 14

 14

 225

 225

 41,500

 41,500

 67,200

 15,200

 52,000

 81,500

 81,500

 523,605

 523,605

 30,000

 30,000

 30,000

 30,000

 3,000

 3,000

 2,000

 2,000

 3,000

 3,000

 366,111

 366,111

 436,330

 436,330

 0

 0

 0

 0

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

66195

73047

75170

75686

75687

77190

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

0620

0760

0721

1040

1060

0722

 47,530

 47,530

 492,297

 18,780

 473,517

 83,435

 83,435

 0

 992,935

 992,935

 47,530

 47,530

 492,297

 18,780

 473,517

 83,435

 83,435

 992,935

 992,935

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 47,845

 47,845

 518,416

 19,374

 499,042

 243,588

 83,588

 160,000

 994,935

 994,935

 47,845

 47,845

 518,416

 19,374

 499,042

 243,588

 83,588

 160,000

 994,935

 994,935

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
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TotalShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe

 Shtesa

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale
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Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2023

   a          b         c            d               e                                           f                                                                 g                                                                                               h                                                       i                    j                                k                              l                             m                                     n                                              o                                p                               q                                     r

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2023 2024
Total Total

2025

Rezerva

 103 - 141

651

850

920

160

Gjilan

Kultura, rinia dhe sportet

Arsimi dhe shkenca

Zyra e Kryetarit

Sherbimet kulturore

Sporti dhe rekreacioni

Administrata

Arsimi parashkollor

Arsimi fillor, i mesëm i ulët

Arsimi i mesëm i lartë

 5

 3

 2

 358

 2

 39

 151

 166

 2,477

 34

 31,400

 18,300

 13,100

 1,518,115

 16,100

 178,026

 602,792

 721,197

 15,819,573

 268,000

 65,389

 15,389

 20,000

 30,000

 6,502,750

 150,000

 140,928

 0

 140,928

 8,435,158

 33,400

 18,300

 15,100

 1,730,432

 16,100

 195,415

 624,792

 894,125

 32,599,281

 477,000

 1,195,000

 50,000

 2,000

 2,000

 6,000

 2,000

 2,000

 2,000

 646,800

 9,000

 33,400

 18,300

 15,100

 1,730,432

 16,100

 195,415

 624,792

 894,125

 27,646,695

 421,500

 0

 0

 0

 4,952,586

 55,500

 5

 3

 2

 358

 2

 39

 151

 166

 2,477

 34

 31,400

 18,300

 13,100

 1,518,115

 16,100

 178,026

 602,792

 721,197

 15,629,573

 268,000

 190,000

 65,389

 15,389

 20,000

 30,000

 5,677,400

 120,000

 825,350

 30,000

 2,000

 2,000

 6,000

 2,000

 2,000

 2,000

 573,182

 8,500

 73,618

 500

 715,000

 25,000

 480,000

 25,000

 140,928

 0

 140,928

 5,051,540

 0

 0

 0

 3,383,618

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

85038

85118

92190

92641

92645

94851

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

0820

0810

0980

0911

0912

0922

 45,883

 27,558

 18,325

 1,956,558

 18,990

 199,432

 723,783

 1,014,353

 34,730,744

 478,200

 45,883

 27,558

 18,325

 1,956,558

 18,990

 199,432

 723,783

 1,014,353

 29,587,391

 422,700

 0

 0

 0

 5,143,353

 55,500

 0

 0

 0

 0

 48,481

 26,485

 21,996

 1,972,831

 18,459

 198,930

 514,136

 1,241,306

 36,049,802

 479,530

 48,481

 26,485

 21,996

 1,972,831

 18,459

 198,930

 514,136

 1,241,306

 30,697,615

 424,030

 0

 0

 0

 5,352,187

 55,500

 0

 0

 0

 0
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TotalShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe

 Shtesa

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2023

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2023

   a          b         c            d               e                                           f                                                                 g                                                                                               h                                                       i                    j                                k                              l                             m                                     n                                              o                                p                               q                                     r

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2023 2024
Total Total

2025

Rezerva

 104 - 141

163

166

167

169

175

Administrata dhe Personeli

Inspektimet

Prokurimi

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhet dhe Financa

Zyra e Kryetarit

Administrata

Inspektimet

Prokurimi

Zyra e Kuvendit Komunal

 34

 43

 43

 18

 18

 12

 12

 30

 268,000

 249,500

 249,500

 118,000

 118,000

 77,200

 77,200

 171,000

 171,000

 193,000

 150,000

 402,750

 402,750

 180,000

 180,000

 8,000

 8,000

 30,000

 30,000

 65,000

 20,000

 20,000

 477,000

 694,250

 694,250

 306,800

 306,800

 85,700

 85,700

 201,000

 201,000

 270,000

 50,000 9,000

 22,000

 22,000

 8,800

 8,800

 500

 500

 12,000

 421,500

 619,500

 619,500

 269,000

 269,000

 83,600

 83,600

 195,000

 195,000

 255,000

 55,500

 74,750

 74,750

 37,800

 37,800

 2,100

 2,100

 6,000

 6,000

 15,000

 34

 43

 43

 18

 18

 12

 12

 30

 268,000

 249,500

 249,500

 118,000

 118,000

 77,200

 77,200

 171,000

 171,000

 193,000

 120,000

 350,000

 350,000

 144,000

 144,000

 6,400

 6,400

 24,000

 24,000

 52,000

 30,000

 52,750

 52,750

 36,000

 36,000

 1,600

 1,600

 6,000

 6,000

 13,000

 8,500

 20,000

 20,000

 7,000

 7,000

 10,000

 500

 2,000

 2,000

 1,800

 1,800

 500

 500

 2,000

 25,000
 25,000

 0

 0

 20,000

 20,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

16027

16327

16653

16835

16927

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

0111

0133

0411

0133

0111

 478,200

 697,380

 697,380

 307,800

 307,800

 86,100

 86,100

 202,000

 202,000

 271,000

 422,700

 620,630

 620,630

 270,000

 270,000

 84,000

 84,000

 196,000

 196,000

 256,000

 55,500

 76,750

 76,750

 37,800

 37,800

 2,100

 2,100

 6,000

 6,000

 15,000

 0

 0

 479,530

 698,750

 698,750

 289,000

 289,000

 86,500

 86,500

 203,000

 203,000

 272,000

 424,030

 622,000

 622,000

 271,000

 271,000

 84,400

 84,400

 197,000

 197,000

 257,000

 55,500

 76,750

 76,750

 18,000

 18,000

 2,100

 2,100

 6,000

 6,000

 15,000

 0

 0
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TotalShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe

 Shtesa

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi
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Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2023

   a          b         c            d               e                                           f                                                                 g                                                                                               h                                                       i                    j                                k                              l                             m                                     n                                              o                                p                               q                                     r

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2023 2024
Total Total

2025

Rezerva

 105 - 141

180

195

470

480

Shërbimet publike, mbrojtja c

Zyra komunale për komunitet

Bujqësia, Pylltaria dhe Zhvill

Zhvillimi Ekonomik

Buxhetimi

Infrastruktura Publike

Zjarrëfikësit dhe inspektimet

Zyra komunale për komunitete dhe kthim

Bujqësia

Planifikimi I zhvillimit ekonomik

 30

 56

 13

 43

 7

 7

 26

 26

 13

 13

 193,000

 369,200

 82,700

 286,500

 44,000

 44,000

 138,000

 138,000

 89,000

 89,000

 65,000

 1,410,000

 1,290,000

 120,000

 5,000

 5,000

 110,000

 110,000

 130,000

 130,000

 3,055,176

 2,955,176

 100,000

 155,000

 155,000

 1,550,000

 1,550,000

 270,000

 5,261,376

 4,747,876

 513,500

 51,000

 51,000

 719,000

 719,000

 1,771,000

 1,771,000

 200,000

 200,000

 310,000

 310,000

 12,000

 227,000

 220,000

 7,000

 2,000

 2,000

 6,000

 6,000

 2,000

 2,000

 255,000

 3,801,000

 3,412,700

 388,300

 49,000

 49,000

 391,000

 391,000

 1,206,040

 1,206,040

 15,000

 1,460,376

 1,335,176

 125,200

 2,000

 2,000

 328,000

 328,000

 564,960

 564,960

 30

 56

 13

 43

 7

 7

 26

 26

 13

 13

 193,000

 369,200

 82,700

 286,500

 44,000

 44,000

 138,000

 138,000

 89,000

 89,000

 52,000

 1,246,000

 1,150,000

 96,000

 4,000

 4,000

 88,000

 88,000

 104,000

 104,000

 13,000

 164,000

 140,000

 24,000

 1,000

 1,000

 22,000

 22,000

 26,000

 26,000

 10,000

 215,800

 210,000

 5,800

 1,000

 1,000

 5,000

 5,000

 1,500

 1,500

 2,000

 11,200

 10,000

 1,200

 1,000

 1,000

 1,000

 1,000

 500

 500

 170,000

 170,000

 150,000

 150,000

 30,000

 30,000

 160,000

 160,000

 1,800,000

 1,800,000

 0

 10,000

 10,000

 1,011,540

 1,011,540

 1,255,176

 1,155,176

 100,000

 145,000

 145,000

 538,460

 538,460

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

17527

18187

18431

19635

47027

48027

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

0112

0451

0320

1090

0421

0411

 271,000

 5,133,530

 4,628,030

 505,500

 51,100

 51,100

 794,630

 794,630

 1,941,500

 1,941,500

 256,000

 3,822,830

 3,433,030

 389,800

 49,100

 49,100

 391,630

 391,630

 1,206,540

 1,206,540

 15,000

 1,310,700

 1,195,000

 115,700

 2,000

 2,000

 403,000

 403,000

 734,960

 734,960

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 272,000

 5,335,500

 4,828,500

 507,000

 51,400

 51,400

 955,400

 955,400

 2,062,000

 2,062,000

 257,000

 4,272,135

 3,880,835

 391,300

 49,400

 49,400

 382,400

 382,400

 1,195,500

 1,195,500

 15,000

 1,063,365

 947,665

 115,700

 2,000

 2,000

 573,000

 573,000

 866,500

 866,500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
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TotalShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe

 Shtesa

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)
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Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2023

   a          b         c            d               e                                           f                                                                 g                                                                                               h                                                       i                    j                                k                              l                             m                                     n                                              o                                p                               q                                     r

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2023 2024
Total Total

2025

Rezerva

 106 - 141

650

660

730

755

Kadastra dhe Gjeodezia

Planifikimi Urban dhe Mjedis

Shëndetësia dhe mirëqenia so

Shërbimet Sociale dhe Rezide

Shërbimet e gjeodezisë

Planifikimi urban dhe inspeksioni

Administrata

Shërbimet e shëndetësisë primare

Shërbimet Sociale-Gjilan

Shërbimet Rezidenciale-Gjilan

 26

 26

 20

 20

 294

 7

 287

 17

 17

 161,500

 161,500

 130,500

 130,500

 2,418,268

 45,810

 2,372,458

 105,100

 105,100

 20,000

 20,000

 390,000

 390,000

 785,000

 90,000

 695,000

 40,000

 40,000

 2,500,000

 2,500,000

 50,000

 50,000

 470,824

 470,824

 180,000

 180,000

 2,688,500

 2,688,500

 577,500

 577,500

 3,993,592

 360,310

 3,633,282

 330,100

 150,100

 180,000

 215,000

 215,000

 7,000

 7,000

 7,000

 7,000

 104,500

 9,500

 95,000

 5,000

 5,000

 1,683,000

 1,683,000

 486,000

 486,000

 3,693,768

 286,310

 3,407,458

 321,100

 141,100

 180,000

 1,005,500

 1,005,500

 91,500

 91,500

 299,824

 74,000

 225,824

 9,000

 9,000

 0

 26

 26

 20

 20

 294

 7

 287

 17

 17

 161,500

 161,500

 130,500

 130,500

 2,378,268

 45,810

 2,332,458

 105,100

 105,100

 40,000

 40,000

 16,000

 16,000

 350,000

 350,000

 717,000

 72,000

 645,000

 32,000

 32,000

 4,000

 4,000

 40,000

 40,000

 68,000

 18,000

 50,000

 8,000

 8,000

 5,500

 5,500

 5,500

 5,500

 88,500

 8,500

 80,000

 4,000

 4,000

 1,500

 1,500

 1,500

 1,500

 16,000

 1,000

 15,000

 1,000

 1,000

 160,000

 160,000

 55,000

 55,000

 1,500,000

 1,500,000

 0

 0

 350,000

 350,000

 180,000

 180,000

 1,000,000

 1,000,000

 50,000

 50,000

 120,824

 120,824

 0

 0

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

65335

66440

73036

74600

75631

75632

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

0620

0620

0760

0721

1040

1060

 4,213,943

 4,213,943

 815,450

 815,450

 4,058,401

 358,535

 3,699,866

 444,600

 134,600

 310,000

 3,183,540

 3,183,540

 486,500

 486,500

 3,861,401

 286,535

 3,574,866

 431,600

 121,600

 310,000

 1,030,403

 1,030,403

 328,950

 328,950

 197,000

 72,000

 125,000

 13,000

 13,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 4,678,353

 4,678,353

 818,700

 818,700

 4,247,909

 366,300

 3,881,609

 473,200

 138,200

 335,000

 3,184,500

 3,184,500

 487,200

 487,200

 4,040,409

 286,800

 3,753,609

 465,200

 130,200

 335,000

 1,493,853

 1,493,853

 331,500

 331,500

 207,500

 79,500

 128,000

 8,000

 8,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
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TotalShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe

 Shtesa

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi
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2023

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2023

   a          b         c            d               e                                           f                                                                 g                                                                                               h                                                       i                    j                                k                              l                             m                                     n                                              o                                p                               q                                     r

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2023 2024
Total Total

2025

Rezerva

 107 - 141

652

850

920

160

Kaçanik

Kultura, rinia dhe sportet

Arsimi dhe shkenca

Zyra e Kryetarit

Shërbimet kulturore

TEATRI - GJILAN

Administrata

Arsimi parashkollor

Arsimi fillor, i mesëm i ulët

Arsimi i mesëm i lartë

 55

 32

 23

 1,826

 20

 135

 1,227

 444

 819

 26

 307,710

 173,110

 134,600

 10,979,595

 130,000

 612,636

 7,331,876

 2,905,083

 5,621,607

 195,174

 200,000

 120,000

 80,000

 2,577,000

 1,307,000

 260,000

 630,000

 380,000

 1,498,269

 25,000

 454,158

 454,158

 2,851,313

 879,710

 618,110

 261,600

 14,292,753

 1,997,158

 905,636

 8,056,876

 3,333,083

 10,674,689

 280,174

 320,000

 280,000

 40,000

 100,000

 100,000

 390,000

 60,000

 52,000

 45,000

 7,000

 182,000

 6,000

 33,000

 95,000

 48,000

 193,500

 682,710

 468,110

 214,600

 13,489,477

 1,543,000

 787,636

 8,013,758

 3,145,083

 9,812,111

 260,174

 197,000

 150,000

 47,000

 803,276

 454,158

 118,000

 43,118

 188,000

 862,578

 20,000

 55

 32

 23

 1,826

 20

 135

 1,227

 444

 819

 26

 307,710

 173,110

 134,600

 10,829,595

 130,000

 612,636

 7,331,876

 2,755,083

 5,621,607

 195,174

 150,000

 150,000

 174,000

 110,000

 64,000

 2,250,000

 1,150,000

 150,000

 600,000

 350,000

 1,401,769

 25,000

 26,000

 10,000

 16,000

 327,000

 157,000

 110,000

 30,000

 30,000

 96,500

 51,000

 45,000

 6,000

 149,882

 3,000

 25,000

 81,882

 40,000

 130,000

 1,000

 1,000

 32,118

 3,000

 8,000

 13,118

 8,000

 63,500

 150,000

 140,000

 10,000

 60,000

 60,000

 308,735

 40,000

 170,000

 140,000

 30,000

 40,000

 40,000

 81,265

 20,000

 200,000

 200,000

 2,270,000

 254,158

 254,158

 581,313

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

85027

85208

92135

92730

93780

94980

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

0820

0820

0980

0911

0912

0922

 851,200

 589,000

 262,200

 14,383,910

 1,531,455

 1,006,130

 8,403,267

 3,443,058

 11,371,010

 288,115

 684,200

 469,000

 215,200

 13,620,720

 993,265

 1,006,130

 8,388,267

 3,233,058

 10,472,819

 248,115

 167,000

 120,000

 47,000

 763,190

 538,190

 15,000

 210,000

 898,191

 40,000

 0

 0

 0

 853,000

 590,000

 263,000

 14,545,560

 1,646,959

 1,018,576

 8,434,131

 3,445,894

 11,823,987

 277,895

 686,000

 470,000

 216,000

 14,079,441

 1,405,840

 951,816

 8,425,891

 3,295,894

 10,887,274

 257,895

 167,000

 120,000

 47,000

 466,119

 241,119

 66,760

 8,240

 150,000

 936,713

 20,000

 0

 0

 0

 120,000
 80,000
 40,000
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Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2023

   a          b         c            d               e                                           f                                                                 g                                                                                               h                                                       i                    j                                k                              l                             m                                     n                                              o                                p                               q                                     r

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2023 2024
Total Total

2025

Rezerva

 108 - 141

163

169

175

180

Administrata dhe Personeli

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhet dhe Financa

Shërbimet publike, mbrojtja c

Zyra e Kryetarit

Administrata

Çështjet gjinore

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhetimi

Infrastruktura Rrugore

 26

 25

 24

 1

 11

 11

 29

 11

 195,174

 142,800

 135,382

 7,418

 99,752

 99,752

 69,600

 69,600

 185,358

 68,985

 25,000

 92,000

 90,000

 2,000

 15,000

 15,000

 10,000

 10,000

 325,000

 320,000

 125,000

 125,000

 100,000

 100,000

 936,313

 936,313

 280,174

 374,800

 365,382

 9,418

 114,752

 114,752

 209,600

 209,600

 1,576,671

 1,453,298

 60,000

 60,000

 60,000

 10,000

 10,000

 70,000

 68,000

 260,174

 335,800

 328,382

 7,418

 104,752

 104,752

 134,600

 134,600

 1,392,858

 1,271,985

 20,000

 39,000

 37,000

 2,000

 10,000

 10,000

 75,000

 75,000

 183,813

 181,313

 26

 25

 24

 1

 11

 11

 29

 11

 195,174

 142,800

 135,382

 7,418

 99,752

 99,752

 69,600

 69,600

 185,358

 68,985

 25,000

 85,000

 85,000

 5,000

 5,000

 5,000

 5,000

 312,500

 310,000

 7,000

 5,000

 2,000

 10,000

 10,000

 5,000

 5,000

 12,500

 10,000

 8,000

 8,000

 60,000

 58,000

 2,000

 2,000

 10,000

 10,000

 40,000

 60,000

 60,000

 20,000

 100,000

 100,000

 50,000

 50,000

 775,000

 775,000

 25,000

 25,000

 50,000

 50,000

 161,313

 161,313

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

16028

16328

16528

16928

17528

18028

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

0111

0133

0412

0111

0112

0451

 288,115

 357,251

 348,685

 8,566

 114,752

 114,752

 598,029

 598,029

 1,699,071

 1,575,698

 248,115

 270,251

 263,685

 6,566

 104,752

 104,752

 483,029

 483,029

 1,474,880

 1,351,507

 40,000

 87,000

 85,000

 2,000

 10,000

 10,000

 115,000

 115,000

 224,191

 224,191

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 277,895

 333,174

 321,485

 11,689

 116,285

 116,285

 629,875

 629,875

 1,670,103

 1,545,253

 257,895

 283,174

 276,485

 6,689

 111,285

 111,285

 474,875

 474,875

 1,549,390

 1,424,540

 20,000

 50,000

 45,000

 5,000

 5,000

 5,000

 155,000

 155,000

 120,713

 120,713

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 5,000

 5,000

 30,000

 30,000

 10,000

 10,000

 5,000

 5,000

 20,000

 20,000
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TotalShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe

 Shtesa

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale
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dhe 

Transferet
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prog

Kodi
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Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2023

   a          b         c            d               e                                           f                                                                 g                                                                                               h                                                       i                    j                                k                              l                             m                                     n                                              o                                p                               q                                     r

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2023 2024
Total Total

2025

Rezerva

 109 - 141

195

470

480

660

Zyra komunale për komunitet

Bujqësia, Pylltaria dhe Zhvill

Zhvillimi Ekonomik

Planifikimi Urban dhe Mjedis

Zjarrfikesit dhe Inspektimet

Zyra komunale për komunitete dhe kthim

Bujqësia

Pylltaria dhe inspeksioni

Planifikimi I zhvillimit ekonomik

Planifikimi urban dhe inspeksioni

 18

 1

 1

 15

 4

 11

 3

 3

 13

 13

 116,373

 8,463

 8,463

 78,478

 29,143

 49,335

 19,374

 19,374

 81,593

 81,593

 5,000

 1,000

 1,000

 13,000

 3,000

 10,000

 10,000

 10,000

 100,000

 100,000

 50,000

 50,000

 165,000

 165,000

 565,000

 565,000

 123,373

 9,463

 9,463

 241,478

 182,143

 59,335

 234,374

 234,374

 746,593

 746,593

 100,000

 100,000

 40,000

 40,000

 2,000
 120,873

 8,463

 8,463

 205,213

 150,878

 54,335

 129,374

 129,374

 637,593

 637,593

 2,500

 1,000

 1,000

 36,265

 31,265

 5,000

 105,000

 105,000

 109,000

 109,000

 18

 1

 1

 15

 4

 11

 3

 3

 13

 13

 116,373

 8,463

 8,463

 78,478

 29,143

 49,335

 19,374

 19,374

 81,593

 81,593

 2,500

 8,000

 3,000

 5,000

 5,000

 5,000

 71,000

 71,000

 2,500

 1,000

 1,000

 5,000

 5,000

 5,000

 5,000

 29,000

 29,000

 2,000

 78,735

 78,735

 10,000

 10,000

 21,265

 21,265

 30,000

 30,000

 40,000

 40,000

 95,000

 95,000

 485,000

 485,000

 10,000

 10,000

 70,000

 70,000

 80,000

 80,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

18432

19640

47028

47108

48028

66445

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

0320

1090

0421

0422

0411

0620

 123,373

 9,463

 9,463

 266,976

 198,665

 68,311

 354,374

 354,374

 1,131,445

 1,131,445

 123,373

 8,463

 8,463

 226,976

 173,665

 53,311

 264,374

 264,374

 999,945

 999,945

 1,000

 1,000

 40,000

 25,000

 15,000

 90,000

 90,000

 131,500

 131,500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 124,850

 9,319

 9,319

 258,135

 199,350

 58,785

 400,019

 400,019

 1,358,388

 1,358,388

 124,850

 8,319

 8,319

 153,135

 94,350

 58,785

 270,019

 270,019

 1,218,388

 1,218,388

 1,000

 1,000

 105,000

 105,000

 130,000

 130,000

 140,000

 140,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0
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TotalShpenzimet
Kapitale
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dhe

 Shtesa

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale
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Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2023

   a          b         c            d               e                                           f                                                                 g                                                                                               h                                                       i                    j                                k                              l                             m                                     n                                              o                                p                               q                                     r

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2023 2024
Total Total

2025

Rezerva

 110 - 141

730

755

850

920

Shëndetësia dhe mirëqenia so

Shërbimet Sociale dhe Rezide

Kultura, rinia dhe sportet

Arsimi dhe shkenca

Administrata

Shërbimet e shëndetësisë primare

Shërbimet Sociale-Kaçanik

Sherbimet Kulturore

Administrata

Arsimi parashkollor

 120

 3

 117

 9

 9

 18

 18

 549

 7

 21

 1,104,385

 22,470

 1,081,915

 50,972

 50,972

 96,755

 96,755

 3,488,904

 46,165

 107,999

 327,269

 5,000

 322,269

 5,000

 5,000

 130,000

 130,000

 445,000

 5,000

 70,000

 255,000

 255,000

 190,000

 190,000

 465,000

 20,000

 5,000

 1,531,654

 27,470

 1,504,184

 324,472

 324,472

 501,755

 501,755

 4,528,904

 151,165

 192,999

 10,000

 10,000

 70,000

 70,000

 50,000

 50,000

 50,000

 50,000

 3,500

 3,500

 10,000

 10,000

 50,000

 10,000

 1,499,654

 25,470

 1,474,184

 267,972

 267,972

 409,755

 409,755

 4,425,904

 121,165

 162,999

 32,000

 2,000

 30,000

 56,500

 56,500

 92,000

 92,000

 103,000

 30,000

 30,000

 120

 3

 117

 9

 9

 18

 18

 549

 7

 21

 1,104,385

 22,470

 1,081,915

 50,972

 50,972

 96,755

 96,755

 3,488,904

 46,165

 107,999

 325,269

 3,000

 322,269

 5,000

 5,000

 130,000

 130,000

 425,000

 5,000

 50,000

 2,000

 2,000

 20,000

 20,000

 20,000

 20,000

 2,000

 2,000

 8,000

 8,000

 32,000

 5,000

 30,000

 30,000

 1,500

 1,500

 2,000

 2,000

 18,000

 5,000

 10,000

 10,000

 70,000

 70,000

 40,000

 40,000

 10,000

 10,000

 200,000

 200,000

 105,000

 105,000

 420,000

 10,000

 0

 55,000

 55,000

 85,000

 85,000

 45,000

 10,000

 5,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

73037

74700

75636

85028

92140

92750

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

0760

0721

1040

0820

0980

0911

 1,614,510

 26,617

 1,587,893

 67,972

 67,972

 399,271

 399,271

 4,469,781

 169,165

 232,107

 1,574,510

 26,617

 1,547,893

 67,972

 67,972

 374,271

 374,271

 4,375,281

 129,165

 210,607

 40,000

 40,000

 0

 0

 25,000

 25,000

 94,500

 40,000

 21,500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1,686,905

 26,617

 1,660,288

 76,972

 76,972

 391,271

 391,271

 4,615,646

 214,165

 255,321

 1,651,905

 26,617

 1,625,288

 66,972

 66,972

 306,271

 306,271

 4,535,646

 154,165

 235,321

 35,000

 35,000

 10,000

 10,000

 85,000

 85,000

 80,000

 60,000

 20,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 50,000

 50,000

 5,000

 5,000

 30,000

 30,000

 50,000

 50,000

 20,000

 20,000

 5,000

 5,000

 10,000

 10,000
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TotalShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe

 Shtesa

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi
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Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2023

   a          b         c            d               e                                           f                                                                 g                                                                                               h                                                       i                    j                                k                              l                             m                                     n                                              o                                p                               q                                     r

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2023 2024
Total Total

2025

Rezerva

 111 - 141

653

160

163

169

Kamenicë

Zyra e Kryetarit

Administrata dhe Personeli

Zyra e Kuvendit Komunal

Arsimi fillor, i mesëm i ulët

Arsimi i mesëm i lartë

Zyra e Kryetarit

Administrata

Çështjet gjinore

Zyra e Kuvendit Komunal

 418

 103

 1,172

 28

 28

 36

 35

 1

 0

 0

 2,615,822

 718,918

 7,566,476

 230,000

 230,000

 211,000

 203,500

 7,500

 110,000

 110,000

 270,000

 100,000

 1,943,000

 150,000

 150,000

 172,000

 170,000

 2,000

 5,000

 5,000

 305,000

 135,000

 2,187,423

 351,373

 351,373

 105,000

 105,000

 3,220,822

 963,918

 12,381,899

 861,373

 861,373

 493,000

 478,500

 14,500

 115,000

 115,000

 447,000

 130,000

 130,000

 5,000

 5,000

 30,000

 10,000

 238,000

 3,205,822

 935,918

 11,425,128

 671,373

 671,373

 447,775

 438,275

 9,500

 115,000

 115,000

 15,000

 28,000

 956,771

 190,000

 190,000

 45,225

 40,225

 5,000

 418

 103

 1,172

 28

 28

 36

 35

 1

 0

 0

 2,615,822

 718,918

 7,557,476

 230,000

 230,000

 211,000

 203,500

 7,500

 110,000

 110,000

 9,000

 270,000

 100,000

 1,707,275

 110,000

 110,000

 131,775

 129,775

 2,000

 5,000

 5,000

 235,725

 40,000

 40,000

 40,225

 40,225

 20,000

 7,000

 238,000

 10,000

 3,000

 270,000

 80,000

 80,000

 177,000

 50,000

 50,000

 5,000

 5,000

 300,000

 110,000

 1,652,377

 251,373

 251,373

 105,000

 105,000

 5,000

 25,000

 535,046

 100,000

 100,000

 0

 0

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

93810

95010

16029

16329

16529

16929

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

0912

0922

0111

0133

0412

0111

 3,230,591

 837,918

 13,069,025

 1,057,000

 1,057,000

 459,100

 445,000

 14,100

 125,000

 125,000

 3,200,591

 834,918

 12,073,431

 867,000

 867,000

 413,875

 404,775

 9,100

 125,000

 125,000

 30,000

 3,000

 995,594

 190,000

 190,000

 45,225

 40,225

 5,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 3,249,821

 896,339

 13,572,273

 1,184,998

 1,184,998

 459,318

 444,618

 14,700

 125,000

 125,000

 3,249,821

 896,339

 12,534,563

 994,998

 994,998

 366,475

 356,775

 9,700

 125,000

 125,000

 0

 0

 1,037,710

 190,000

 190,000

 92,843

 87,843

 5,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
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TotalShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe

 Shtesa

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi
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Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2023

   a          b         c            d               e                                           f                                                                 g                                                                                               h                                                       i                    j                                k                              l                             m                                     n                                              o                                p                               q                                     r

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2023 2024
Total Total

2025

Rezerva

 112 - 141

175

180

195

470

Buxhet dhe Financa

Shërbimet publike, mbrojtja c

Zyra komunale për komunitet

Bujqësia, Pylltaria dhe Zhvill

Buxhetimi

Infrastruktura Publike

Zjarrëfikësit dhe inspektimet

Menaxhimi I katastrofave natyrore

Zyra komunale për komunitete dhe kthim

Bujqësia

 25

 25

 56

 17

 33

 6

 8

 8

 22

 22

 172,000

 172,000

 427,000

 121,000

 265,000

 41,000

 50,000

 50,000

 134,000

 134,000

 25,000

 25,000

 318,700

 229,700

 50,000

 39,000

 5,000

 5,000

 30,000

 30,000

 468,000

 468,000

 169,000

 169,000

 197,000

 197,000

 1,356,700

 961,700

 315,000

 80,000

 60,000

 60,000

 433,000

 433,000

 5,000

 5,000

 100,000

 100,000

 143,000

 143,000

 197,000

 197,000

 1,061,700

 666,700

 315,000

 80,000

 55,000

 55,000

 393,000

 393,000

 295,000

 295,000

 5,000

 5,000

 40,000

 40,000

 25

 25

 56

 17

 33

 6

 8

 8

 22

 22

 172,000

 172,000

 427,000

 121,000

 265,000

 41,000

 50,000

 50,000

 134,000

 134,000

 25,000

 25,000

 318,700

 229,700

 50,000

 39,000

 5,000

 5,000

 30,000

 30,000

 143,000

 143,000

 60,000

 60,000

 5,000

 5,000

 40,000

 40,000

 173,000

 173,000

 169,000

 169,000

 295,000

 295,000

 0

 0

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

17529

18189

18433

18473

19645

47029

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

0112

0451

0320

0320

1090

0421

 198,000

 198,000

 1,389,000

 955,000

 355,000

 79,000

 68,000

 68,000

 255,000

 255,000

 198,000

 198,000

 1,139,000

 705,000

 355,000

 79,000

 63,000

 63,000

 215,000

 215,000

 250,000

 250,000

 5,000

 5,000

 40,000

 40,000

 0

 0

 0

 0

 195,000

 195,000

 1,539,000

 1,085,000

 375,000

 79,000

 72,000

 72,000

 257,000

 257,000

 195,000

 195,000

 1,249,000

 795,000

 375,000

 79,000

 67,000

 67,000

 217,000

 217,000

 290,000

 290,000

 5,000

 5,000

 40,000

 40,000

 0

 0

 0

 0
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TotalShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe

 Shtesa

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2023

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2023

   a          b         c            d               e                                           f                                                                 g                                                                                               h                                                       i                    j                                k                              l                             m                                     n                                              o                                p                               q                                     r

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2023 2024
Total Total

2025

Rezerva

 113 - 141

480

650

660

730

755

Zhvillimi Ekonomik

Kadastra dhe Gjeodezia

Planifikimi Urban dhe Mjedis

Shëndetësia dhe mirëqenia so

Shërbimet Sociale dhe Rezide

Planifikimi I zhvillimit ekonomik

Shërbimet kadastrale

Planifikimi urban dhe inspeksioni

Administrata

Shërbimet e shëndetësisë primare

 5

 5

 11

 11

 12

 12

 165

 4

 161

 23

 41,000

 41,000

 75,000

 75,000

 91,700

 91,700

 1,416,895

 31,000

 1,385,895

 168,228

 30,000

 30,000

 15,000

 15,000

 30,000

 30,000

 250,000

 30,000

 220,000

 82,300

 0

 0

 776,000

 776,000

 25,000

 25,000

 10,000

 141,000

 141,000

 90,000

 90,000

 897,700

 897,700

 1,723,895

 86,000

 1,637,895

 268,528

 70,000

 70,000

 32,000

 32,000

 8,000

 111,000

 111,000

 90,000

 90,000

 772,700

 772,700

 1,678,895

 86,000

 1,592,895

 268,528

 30,000

 30,000

 125,000

 125,000

 45,000

 0

 45,000

 0

 5

 5

 11

 11

 12

 12

 165

 4

 161

 23

 41,000

 41,000

 75,000

 75,000

 91,700

 91,700

 1,416,895

 31,000

 1,385,895

 168,228

 30,000

 30,000

 15,000

 15,000

 30,000

 30,000

 205,000

 30,000

 175,000

 82,300

 45,000

 45,000

 32,000

 32,000

 8,000

 40,000

 40,000

 30,000

 30,000

 0

 0

 651,000

 651,000

 25,000

 25,000

 10,000

 0

 0

 125,000

 125,000

 0

 0

 0

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

48029

65145

66450

73038

74750

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

0411

0610

0620

0760

0721

 382,000

 382,000

 95,000

 95,000

 1,091,724

 1,091,724

 1,726,824

 72,000

 1,654,824

 274,439

 352,000

 352,000

 95,000

 95,000

 882,855

 882,855

 1,681,824

 72,000

 1,609,824

 274,439

 30,000

 30,000

 208,869

 208,869

 45,000

 0

 45,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 553,002

 553,002

 95,000

 95,000

 1,092,175

 1,092,175

 1,724,789

 53,000

 1,671,789

 278,545

 523,002

 523,002

 95,000

 95,000

 965,477

 965,477

 1,679,789

 53,000

 1,626,789

 278,545

 30,000

 30,000

 126,698

 126,698

 45,000

 0

 45,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
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                 Buxheti i Kosoves per vitin                    -  Komunat

TotalShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe

 Shtesa

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2023

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2023

   a          b         c            d               e                                           f                                                                 g                                                                                               h                                                       i                    j                                k                              l                             m                                     n                                              o                                p                               q                                     r

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2023 2024
Total Total

2025

Rezerva

 114 - 141

850

920

Kultura, rinia dhe sportet

Arsimi dhe shkenca

Shërbimet Sociale-Kamenicë

Shërbimet Rezidenciale-Kamenicë

Shërbimet kulturore

Përkrahja e rinisë

Administrata

Arsimi parashkollor

Arsimi fillor, i mesëm i ulët

Arsimi i mesëm i lartë

 12

 11

 21

 18

 3

 760

 10

 52

 510

 188

 78,228

 90,000

 140,000

 110,000

 30,000

 4,299,653

 72,000

 218,822

 2,945,175

 1,063,656

 7,300

 75,000

 60,000

 55,000

 5,000

 770,000

 500,000

 35,000

 158,000

 77,000

 10,000

 186,000

 186,000

 97,050

 97,050

 85,528

 183,000

 466,000

 426,000

 40,000

 5,278,703

 781,050

 253,822

 3,103,175

 1,140,656

 80,000

 75,000

 5,000

 57,000

 57,000

 8,000

 55,000

 55,000

 85,528

 183,000

 426,000

 391,000

 35,000

 5,137,157

 668,504

 239,822

 3,103,175

 1,125,656

 0

 40,000

 35,000

 5,000

 141,546

 112,546

 14,000

 15,000

 12

 11

 21

 18

 3

 760

 10

 52

 510

 188

 78,228

 90,000

 140,000

 110,000

 30,000

 4,290,653

 72,000

 218,822

 2,945,175

 1,054,656

 9,000

 9,000

 7,300

 75,000

 60,000

 55,000

 5,000

 659,500

 409,500

 21,000

 158,000

 71,000

 110,500

 90,500

 14,000

 6,000

 8,000

 55,000

 55,000

 40,000

 40,000

 50,000

 50,000

 40,000

 35,000

 5,000

 7,000

 7,000

 10,000

 186,000

 186,000

 82,004

 82,004

 0

 0

 0

 15,046

 15,046

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

75641

75642

85029

85069

92145

92770

93840

95040

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

1040

1060

0820

0810

0980

0911

0912

0922

 89,439

 185,000

 435,000

 365,000

 70,000

 5,512,937

 1,039,893

 252,822

 3,049,566

 1,170,656

 89,439

 185,000

 380,000

 340,000

 40,000

 5,386,437

 942,393

 238,822

 3,049,566

 1,155,656

 0

 55,000

 25,000

 30,000

 126,500

 97,500

 14,000

 15,000

 0

 0

 0

 0

 0

 93,545

 185,000

 574,996

 500,000

 74,996

 5,421,450

 979,500

 248,322

 3,018,969

 1,174,659

 93,545

 185,000

 519,996

 475,000

 44,996

 5,258,281

 867,000

 234,322

 3,018,969

 1,137,990

 0

 55,000

 25,000

 30,000

 163,169

 112,500

 14,000

 36,669

 0

 0

 0

 0

 0
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TotalShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe

 Shtesa

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2023

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2023

   a          b         c            d               e                                           f                                                                 g                                                                                               h                                                       i                    j                                k                              l                             m                                     n                                              o                                p                               q                                     r

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2023 2024
Total Total

2025

Rezerva

 115 - 141

654

160

163

166

169

Novobërdë

Zyra e Kryetarit

Administrata dhe Personeli

Inspektimet

Zyra e Kuvendit Komunal

Zyra e Kryetarit

Administrata

Komunikimi

Çështjet gjinore

Inspektimet

 356

 7

 7

 28

 26

 1

 1

 10

 10

 0

 2,150,000

 72,000

 72,000

 141,100

 128,000

 6,000

 7,100

 52,000

 52,000

 85,000

 415,781

 119,882

 119,882

 25,224

 16,224

 4,000

 5,000

 4,000

 4,000

 11,000

 413,847  3,329,628

 383,882

 383,882

 211,324

 189,224

 10,000

 12,100

 56,000

 56,000

 96,000

 260,000

 180,000

 180,000

 90,000

 12,000

 12,000

 45,000

 45,000

 3,029,342

 266,000

 266,000

 211,324

 189,224

 10,000

 12,100

 56,000

 56,000

 93,000

 300,286

 117,882

 117,882

 3,000

 356

 7

 7

 28

 26

 1

 1

 10

 10

 0

 2,150,000

 72,000

 72,000

 141,100

 128,000

 6,000

 7,100

 52,000

 52,000

 85,000

 358,899

 82,000

 82,000

 25,224

 16,224

 4,000

 5,000

 4,000

 4,000

 8,000

 56,882

 37,882

 37,882

 3,000

 65,000

 12,000

 12,000

 45,000

 45,000

 25,000
 140,000

 100,000

 100,000

 120,000

 80,000

 80,000

 315,443
 98,404

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

16030

16330

16490

16530

16659

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0  0

0111

0133

0133

0412

0411

 3,543,572

 386,000

 386,000

 207,150

 188,250

 7,800

 11,100

 56,000

 56,000

 96,000

 3,230,742

 291,000

 291,000

 193,350

 180,250

 6,000

 7,100

 56,000

 56,000

 93,000

 312,830

 95,000

 95,000

 13,800

 8,000

 1,800

 4,000

 3,000

 0

 3,672,426

 385,811

 385,811

 182,000

 163,000

 8,000

 11,000

 60,000

 60,000

 88,477

 3,346,055

 336,000

 336,000

 166,000

 152,000

 6,000

 8,000

 56,000

 56,000

 81,000

 326,371

 49,811

 49,811

 16,000

 11,000

 2,000

 3,000

 4,000

 4,000

 7,477

 0



27-10-2022, 13:34 PM

                 Buxheti i Kosoves per vitin                    -  Komunat

TotalShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe

 Shtesa

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2023

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2023

   a          b         c            d               e                                           f                                                                 g                                                                                               h                                                       i                    j                                k                              l                             m                                     n                                              o                                p                               q                                     r

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2023 2024
Total Total

2025

Rezerva

 116 - 141

175

180

195

470

480

Buxhet dhe Financa

Shërbimet publike, mbrojtja c

Zyra komunale për komunitet

Bujqësia, Pylltaria dhe Zhvill

Zhvillimi Ekonomik

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhetimi

Infrastruktura Publike

Zyra komunale për komunitete dhe kthim

Bujqësia

 0

 10

 10

 13

 13

 5

 5

 10

 10

 4

 85,000

 62,095

 62,095

 91,500

 91,500

 32,000

 32,000

 48,000

 48,000

 22,000

 11,000

 15,000

 15,000

 20,000

 20,000

 4,000

 4,000

 4,000

 4,000

 4,000

 85,000

 85,000

 308,963

 96,000

 77,095

 77,095

 221,500

 221,500

 36,000

 36,000

 132,000

 132,000

 334,963

 80,000

 80,000

 25,000

 25,000

 93,000

 77,095

 77,095

 178,500

 178,500

 36,000

 36,000

 88,000

 88,000

 250,559

 3,000

 43,000

 43,000

 44,000

 44,000

 84,404

 0

 10

 10

 13

 13

 5

 5

 10

 10

 4

 85,000

 62,095

 62,095

 91,500

 91,500

 32,000

 32,000

 48,000

 48,000

 22,000

 8,000

 15,000

 15,000

 20,000

 20,000

 4,000

 4,000

 3,000

 4,000

 4,000

 4,000

 25,000

 25,000

 40,000

 40,000

 40,000

 40,000

 67,000

 67,000

 228,559

 18,000

 18,000

 80,404

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

16930

17530

18190

19650

47030

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

0111

0112

0451

1090

0421

 96,000

 57,000

 57,000

 261,000

 261,000

 36,000

 36,000

 132,000

 132,000

 432,822

 93,000

 57,000

 57,000

 206,000

 206,000

 32,000

 32,000

 88,000

 88,000

 361,792

 3,000

 55,000

 55,000

 4,000

 4,000

 44,000

 44,000

 71,030

 0

 0

 0

 88,477

 84,712

 84,712

 289,250

 289,250

 34,906

 34,906

 161,520

 161,520

 485,872

 81,000

 76,712

 76,712

 262,250

 262,250

 30,906

 30,906

 120,000

 120,000

 365,759

 7,477

 8,000

 8,000

 27,000

 27,000

 4,000

 4,000

 41,520

 41,520

 120,113

 0

 0

 0
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TotalShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe

 Shtesa

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2023

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2023

   a          b         c            d               e                                           f                                                                 g                                                                                               h                                                       i                    j                                k                              l                             m                                     n                                              o                                p                               q                                     r

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2023 2024
Total Total

2025

Rezerva

 117 - 141

660

730

755

850

Planifikimi Urban dhe Mjedis

Shëndetësia dhe mirëqenia so

Shërbimet Sociale dhe Rezide

Kultura, rinia dhe sportet

Planifikimi I zhvillimit ekonomik

Planifikimi urban dhe inspeksioni

Shërbimet e shëndetësisë primare

Shërbimet Sociale-Novobërdë

Shërbimet Rezidenciale-Novobërdë

Shërbimet kulturore

 4

 10

 10

 43

 43

 14

 4

 10

 10

 10

 22,000

 70,000

 70,000

 246,711

 246,711

 116,250

 27,000

 89,250

 55,000

 55,000

 4,000

 4,000

 4,000

 12,000

 12,000

 77,000

 2,000

 75,000

 16,780

 16,780

 308,963

 10,000

 10,000

 334,963

 74,000

 74,000

 268,711

 268,711

 201,250

 29,000

 172,250

 71,780

 71,780

 8,000

 8,000

 250,559

 70,000

 70,000

 268,711

 268,711

 201,250

 29,000

 172,250

 67,780

 67,780

 84,404

 4,000

 4,000

 0

 0

 4,000

 4,000

 4

 10

 10

 43

 43

 14

 4

 10

 10

 10

 22,000

 70,000

 70,000

 246,711

 246,711

 116,250

 27,000

 89,250

 55,000

 55,000

 12,000

 12,000

 77,000

 2,000

 75,000

 12,780

 12,780

 4,000

 4,000

 4,000

 4,000

 4,000

 8,000

 8,000

 228,559

 10,000

 10,000

 80,404

 0

 0

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

48030

66455

74800

75646

75647

85030

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

0411

0620

0721

1040

1060

0820

 432,822

 74,000

 74,000

 292,046

 292,046

 202,000

 27,000

 175,000

 55,000

 55,000

 361,792

 70,000

 70,000

 269,046

 269,046

 202,000

 27,000

 175,000

 55,000

 55,000

 71,030

 4,000

 4,000

 23,000

 23,000

 0

 0

 0

 485,872

 49,000

 49,000

 329,432

 329,432

 220,016

 45,016

 175,000

 44,650

 44,650

 365,759

 45,000

 45,000

 306,998

 306,998

 202,000

 27,000

 175,000

 40,650

 40,650

 120,113

 4,000

 4,000

 22,434

 22,434

 18,016

 18,016

 4,000

 4,000

 0

 0

 0
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                 Buxheti i Kosoves per vitin                    -  Komunat

TotalShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe

 Shtesa

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2023

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2023

   a          b         c            d               e                                           f                                                                 g                                                                                               h                                                       i                    j                                k                              l                             m                                     n                                              o                                p                               q                                     r

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2023 2024
Total Total

2025

Rezerva

 118 - 141

655

920

160

163

Shtërpcë

Arsimi dhe shkenca

Zyra e Kryetarit

Administrata dhe Personeli

Administrata

Arsimi parashkollor

Arsimi fillor, i mesëm i ulët

Arsimi i mesëm i lartë

Zyra e Kryetarit

Administrata

 192

 7

 3

 144

 38

 481

 15

 15

 27

 27

 1,056,344

 41,000

 21,000

 765,344

 229,000

 2,388,058

 132,899

 132,899

 149,484

 149,484

 98,895

 69,971

 28,924

 540,358

 77,000

 77,000

 86,270

 86,270

 9,884

 9,884

 1,058,052

 87,897

 87,897

 1,165,123

 50,884

 21,000

 835,315

 257,924

 4,184,093

 233,899

 233,899

 346,051

 346,051

 100,000

 24,000

 24,000

 97,625

 22,400

 22,400

 1,165,123

 50,884

 21,000

 835,315

 257,924

 3,683,340

 177,169

 177,169

 231,884

 231,884

 0

 0

 500,753

 56,730

 56,730

 114,167

 114,167

 192

 7

 3

 144

 38

 481

 15

 15

 27

 27

 1,056,344

 41,000

 21,000

 765,344

 229,000

 2,388,058

 132,899

 132,899

 149,484

 149,484

 98,895

 69,971

 28,924

 440,358

 44,270

 44,270

 60,000

 60,000

 100,000

 32,730

 32,730

 26,270

 26,270

 97,625

 22,400

 22,400

 100,000

 24,000

 24,000

 9,884

 9,884

 757,299

 0

 0

 0

 0

 300,753

 87,897

 87,897

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

92150

92790

93870

95070

16031

16331

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

0980

0911

0912

0922

0111

0133

 1,256,554

 53,000

 36,000

 852,354

 315,200

 4,426,089

 194,899

 194,899

 247,154

 247,154

 1,256,554

 53,000

 36,000

 852,354

 315,200

 3,909,018

 135,811

 135,811

 216,884

 216,884

 0

 0

 517,071

 59,088

 59,088

 30,270

 30,270

 0

 0

 0

 0

 0

 1,256,780

 33,038

 31,000

 863,842

 328,900

 4,570,059

 193,574

 193,574

 247,154

 247,154

 1,256,780

 33,038

 31,000

 863,842

 328,900

 4,034,547

 143,768

 143,768

 216,884

 216,884

 0

 0

 535,512

 49,806

 49,806

 30,270

 30,270

 0

 0

 0

 0

 0
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                 Buxheti i Kosoves per vitin                    -  Komunat

TotalShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe

 Shtesa

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2023

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2023

   a          b         c            d               e                                           f                                                                 g                                                                                               h                                                       i                    j                                k                              l                             m                                     n                                              o                                p                               q                                     r

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2023 2024
Total Total

2025

Rezerva

 119 - 141

166

169

175

180

195

Inspektimet

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhet dhe Financa

Shërbimet publike, mbrojtja c

Zyra komunale për komunitet

Inspektimet

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhetimi

Sherbimet e Zjarrfikesve

Zyra komunale për komunitete dhe kthim

 6

 6

 13

 13

 8

 8

 2

 2

 37,688

 37,688

 85,346

 85,346

 84,457

 84,457

 54,276

 54,276

 19,761

 19,761

 3,000

 3,000

 4,000

 4,000

 12,000

 12,000

 88,180

 88,180

 1,000

 1,000

 40,688

 40,688

 89,346

 89,346

 96,457

 96,457

 187,885

 187,885

 20,761

 20,761

 45,429

 45,429

 40,688

 40,688

 89,346

 89,346

 91,457

 91,457

 167,885

 167,885

 20,761

 20,761

 5,000

 5,000

 20,000

 20,000

 6

 6

 13

 13

 8

 8

 2

 2

 37,688

 37,688

 85,346

 85,346

 84,457

 84,457

 54,276

 54,276

 19,761

 19,761

 3,000

 3,000

 4,000

 4,000

 7,000

 7,000

 68,180

 68,180

 1,000

 1,000

 5,000

 5,000

 20,000

 20,000

 45,429

 45,429

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

16661

16931

17531

18355

19855

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

166 

0411

0111

0112

0320

1090

 38,688

 38,688

 79,346

 79,346

 96,099

 96,099

 187,819

 187,819

 15,761

 15,761

 38,688

 38,688

 79,346

 79,346

 91,457

 91,457

 167,819

 167,819

 15,761

 15,761

 4,642

 4,642

 20,000

 20,000

 38,688

 38,688

 79,346

 79,346

 91,457

 91,457

 207,020

 207,020

 15,761

 15,761

 38,688

 38,688

 79,346

 79,346

 88,457

 88,457

 178,840

 178,840

 15,761

 15,761

 3,000

 3,000

 28,180

 28,180
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                 Buxheti i Kosoves per vitin                    -  Komunat

TotalShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe

 Shtesa

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2023

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2023

   a          b         c            d               e                                           f                                                                 g                                                                                               h                                                       i                    j                                k                              l                             m                                     n                                              o                                p                               q                                     r

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2023 2024
Total Total

2025

Rezerva

 120 - 141

480

650

660

730

755

Zhvillimi Ekonomik

Kadastra dhe Gjeodezia

Planifikimi Urban dhe Mjedis

Shëndetësia dhe mirëqenia so

Shërbimet Sociale dhe Rezide

Planifikimi I zhvillimit ekonomik

Shërbimet kadastrale

Planifikimi mjedisor dhe inspeksioni

Administrata

Shërbimet e shëndetësisë primare

 21

 21

 5

 5

 5

 5

 27

 2

 25

 8

 115,634

 115,634

 36,411

 36,411

 35,121

 35,121

 199,997

 17,465

 182,532

 48,579

 7,000

 7,000

 3,000

 3,000

 85,000

 85,000

 43,539

 2,000

 41,539

 10,000

 580,000

 580,000

 72,829

 72,829

 197,634

 197,634

 39,411

 39,411

 700,121

 700,121

 322,890

 20,465

 302,425

 62,079

 75,000

 75,000

 1,000

 1,000

 5,525

 5,525

 3,500

 120,634

 120,634

 39,411

 39,411

 477,265

 477,265

 320,890

 19,465

 301,425

 59,079

 77,000

 77,000

 222,856

 222,856

 2,000

 1,000

 1,000

 3,000

 21

 21

 5

 5

 5

 5

 27

 2

 25

 8

 115,634

 115,634

 36,411

 36,411

 35,121

 35,121

 199,997

 17,465

 182,532

 48,579

 5,000

 5,000

 3,000

 3,000

 75,000

 75,000

 42,539

 2,000

 40,539

 7,000

 2,000

 2,000

 10,000

 10,000

 1,000

 1,000

 3,000

 5,525

 5,525

 3,500

 75,000

 75,000

 1,000

 1,000

 367,144

 367,144

 72,829

 72,829

 212,856

 212,856

 0

 0

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

48031

65155

66660

73040

74850

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

0411

0610

0620

0760

0721

 187,634

 187,634

 35,411

 35,411

 987,723

 987,723

 336,961

 19,465

 317,496

 57,279

 112,634

 112,634

 35,411

 35,411

 664,652

 664,652

 334,961

 18,465

 316,496

 54,279

 75,000

 75,000

 323,071

 323,071

 2,000

 1,000

 1,000

 3,000

 0

 0

 0

 0

 197,634

 197,634

 35,411

 35,411

 1,085,804

 1,085,804

 352,786

 19,465

 333,321

 57,279

 112,634

 112,634

 35,411

 35,411

 751,548

 751,548

 350,786

 18,465

 332,321

 54,279

 85,000

 85,000

 334,256

 334,256

 2,000

 1,000

 1,000

 3,000

 0

 0

 0

 0
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                 Buxheti i Kosoves per vitin                    -  Komunat

TotalShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe

 Shtesa

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2023

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2023

   a          b         c            d               e                                           f                                                                 g                                                                                               h                                                       i                    j                                k                              l                             m                                     n                                              o                                p                               q                                     r

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2023 2024
Total Total

2025

Rezerva

 121 - 141

656

770

920

160

Ferizaj

Shendetesia Sekondare

Arsimi dhe shkenca

Zyra e Kryetarit

Shërbimet Sociale-Shtërpcë

Shendetesia Sekondare

Administrata

Arsimi fillor, i mesëm i ulët

Arsimi i mesëm i lartë

Zyra e Kryetarit

 8

 120

 120

 224

 5

 156

 63

 2,444

 12

 12

 48,579

 166,301

 166,301

 1,222,104

 35,197

 800,245

 386,662

 16,331,588

 111,664

 111,664

 10,000

 33,744

 33,744

 86,625

 3,000

 62,270

 21,355

 7,507,500

 242,448

 242,448

 317,326

 317,326

 0

 0

 12,114,664

 62,079

 522,371

 522,371

 1,324,500

 38,197

 872,515

 413,788

 38,103,752

 454,112

 454,112

 1,200,000

 100,000

 100,000

 3,500

 5,000

 5,000

 15,771

 10,000

 5,771

 950,000

 59,079

 522,371

 522,371

 1,324,500

 38,197

 872,515

 413,788

 31,667,828

 354,112

 354,112

 3,000

 0

 0

 0

 0

 6,435,924

 100,000

 100,000

 8

 120

 120

 224

 5

 156

 63

 2,444

 12

 12

 48,579

 166,301

 166,301

 1,222,104

 35,197

 800,245

 386,662

 16,321,356

 111,664

 111,664

 10,232

 7,000

 33,744

 33,744

 86,625

 3,000

 62,270

 21,355

 6,065,056

 242,448

 242,448

 3,000

 1,442,444

 3,500

 5,000

 5,000

 15,771

 10,000

 5,771

 950,000  28,700
 1,171,300

 100,000

 100,000

 317,326

 317,326

 0

 0

 8,302,716

 0

 0

 0

 0

 3,811,948

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

75651

77191

92155

93900

95100

16032

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

1040

0722

0980

0912

0922

0111

 57,279

 522,371

 522,371

 1,438,944

 47,197

 972,619

 419,128

 40,632,796

 538,712

 538,712

 54,279

 522,371

 522,371

 1,438,944

 47,197

 972,619

 419,128

 33,934,135

 388,712

 388,712

 3,000

 0

 0

 0

 0

 6,698,661

 150,000

 150,000

 0

 0

 0

 0

 0

 57,279

 522,371

 522,371

 1,445,774

 47,197

 979,449

 419,128

 42,229,875

 542,724

 542,724

 54,279

 522,371

 522,371

 1,445,774

 47,197

 979,449

 419,128

 35,246,481

 392,724

 392,724

 3,000

 0

 0

 0

 0

 6,983,394

 150,000

 150,000

 0

 0

 0

 0

 0
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                 Buxheti i Kosoves per vitin                    -  Komunat

TotalShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe

 Shtesa

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2023

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2023

   a          b         c            d               e                                           f                                                                 g                                                                                               h                                                       i                    j                                k                              l                             m                                     n                                              o                                p                               q                                     r

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2023 2024
Total Total

2025

Rezerva

 122 - 141

163

167

169

175

Administrata dhe Personeli

Prokurimi

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhet dhe Financa

Administrata

Çështjet ligjore

Regjistrimi Civil

Komunikimi

Prokurimi

Zyra e Kuvendit Komunal

 47

 22

 3

 21

 1

 5

 5

 0

 0

 31

 279,589

 131,832

 22,390

 117,828

 7,539

 32,210

 32,210

 145,665

 145,665

 213,214

 650,000

 612,877

 37,123

 4,169

 4,169

 25,887

 25,887

 350,000

 30,000

 30,000

 1,647,789

 1,462,910

 22,390

 154,951

 7,539

 36,379

 36,379

 171,552

 171,552

 563,214

 688,200

 688,200

 1,492,685

 1,307,806

 22,390

 154,951

 7,539

 36,379

 36,379

 171,552

 171,552

 318,129

 155,104

 155,104

 245,085

 47

 22

 3

 21

 1

 5

 5

 0

 0

 31

 279,589

 131,832

 22,390

 117,828

 7,539

 32,210

 32,210

 145,665

 145,665

 213,214

 494,896

 457,773

 37,123

 4,169

 4,169

 25,887

 25,887

 104,915

 155,104

 155,104

 245,085

 688,200

 688,200

 30,000

 30,000

 0

 0

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

16332

16412

16452

16492

16860

16932

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

0133

0133

0160

0133

0133

0111

 1,915,834

 1,725,293

 22,390

 160,571

 7,579

 37,105

 37,105

 175,789

 175,789

 621,799

 1,915,834

 1,725,293

 22,390

 160,571

 7,579

 37,105

 37,105

 175,789

 175,789

 621,799

 0

 0

 0

 0

 1,973,671

 1,782,768

 21,615

 161,674

 7,614

 37,324

 37,324

 176,876

 176,876

 638,876

 1,973,671

 1,782,768

 21,615

 161,674

 7,614

 37,324

 37,324

 176,876

 176,876

 638,876

 0

 0

 0

 0
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TotalShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe

 Shtesa

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2023

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2023

   a          b         c            d               e                                           f                                                                 g                                                                                               h                                                       i                    j                                k                              l                             m                                     n                                              o                                p                               q                                     r

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2023 2024
Total Total

2025

Rezerva

 123 - 141

180

195

470

Shërbimet publike, mbrojtja c

Zyra komunale për komunitet

Bujqësia, Pylltaria dhe Zhvill

Buxhetimi

Administrimi dhe mbledhja e tatimit në pr

Infrastruktura Rrugore

Infrastruktura Publike

Zjarrëfikësit dhe inspektimet

Zyra komunale për komunitete dhe kthim

Bujqësia

 13

 18

 48

 9

 6

 33

 13

 13

 19

 5

 99,149

 114,065

 334,556

 59,863

 44,187

 230,506

 69,874

 69,874

 105,681

 35,371

 82,648

 267,352

 2,050,000

 1,837,622

 150,000

 62,378

 15,259

 15,259

 500,000

 492,787

 8,205,509

 1,870,000

 6,335,509

 960,432

 960,432

 181,798

 381,417

 10,606,565

 3,777,485

 6,529,696

 299,384

 85,633

 85,633

 2,066,113

 1,988,589

 10,000

 10,000

 500,000

 500,000

 6,500

 6,500

 500

 500

 154,064

 164,065

 7,032,456

 2,559,234

 4,199,054

 274,168

 85,633

 85,633

 1,220,955

 1,143,432

 27,734

 217,352

 3,574,109

 1,218,252

 2,330,642

 25,216

 845,157

 845,157

 13

 18

 48

 9

 6

 33

 13

 13

 19

 5

 99,149

 114,065

 334,556

 59,863

 44,187

 230,506

 69,874

 69,874

 105,681

 35,371

 54,915

 50,000

 1,577,750

 1,410,144

 130,443

 37,162

 15,259

 15,259

 404,396

 397,182

 27,734

 217,352

 472,250

 427,478

 19,557

 25,216

 95,604

 95,604

 6,500

 6,500

 500

 500

 10,000

 10,000

 500,000

 500,000

 5,113,650

 1,089,226

 4,024,424

 710,879

 710,879

 3,091,859

 780,774

 2,311,085

 249,553

 249,553

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

17532

17572

18032

18192

18436

19660

47032

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

0112

0112

0451

0451

0320

1090

0421

 193,465

 428,334

 12,110,267

 3,978,522

 7,822,755

 308,990

 88,050

 88,050

 1,810,419

 1,731,567

 193,465

 428,334

 7,836,827

 3,058,522

 4,469,315

 308,990

 88,050

 88,050

 1,160,419

 1,081,567

 4,273,440

 920,000

 3,353,440

 650,000

 650,000

 0

 0

 0

 0

 0

 195,269

 443,607

 12,309,594

 4,124,980

 7,873,308

 311,305

 88,611

 88,611

 1,854,377

 1,775,072

 195,269

 443,607

 7,904,303

 3,704,980

 3,888,017

 311,305

 88,611

 88,611

 1,204,377

 1,125,072

 4,405,291

 420,000

 3,985,291

 650,000

 650,000

 0

 0

 0

 0

 0
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TotalShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe

 Shtesa

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2023

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2023

   a          b         c            d               e                                           f                                                                 g                                                                                               h                                                       i                    j                                k                              l                             m                                     n                                              o                                p                               q                                     r

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2023 2024
Total Total

2025

Rezerva

 124 - 141

480

650

660

730

Zhvillimi Ekonomik

Kadastra dhe Gjeodezia

Planifikimi Urban dhe Mjedis

Shëndetësia dhe mirëqenia so

Pylltaria dhe inspeksioni

Turizmi

Shërbimet kadastrale

Shërbimet e gjeodezisë

Planifikimi urban dhe inspeksioni

Administrata

 14

 7

 7

 22

 16

 6

 10

 10

 323

 5

 70,310

 44,323

 44,323

 131,640

 94,736

 36,904

 67,171

 67,171

 2,523,855

 35,824

 7,213

 200,000

 200,000

 76,719

 41,804

 34,915

 120,000

 120,000

 1,350,796

 37,542

 180,000

 180,000

 710,000

 710,000

 510,000

 77,523

 524,323

 524,323

 208,359

 136,540

 71,819

 897,171

 897,171

 4,619,651

 223,366

 100,000

 100,000

 150,000

 150,000

 85,000

 77,523

 190,690

 190,690

 161,461

 111,328

 50,133

 699,608

 699,608

 4,334,419

 68,134

 333,633

 333,633

 46,898

 25,212

 21,686

 197,563

 197,563

 285,232

 155,232

 14

 7

 7

 22

 16

 6

 10

 10

 323

 5

 70,310

 44,323

 44,323

 131,640

 94,736

 36,904

 67,171

 67,171

 2,523,855

 35,824

 7,213

 100,000

 100,000

 29,821

 16,591

 13,230

 82,438

 82,438

 1,215,564

 32,309

 100,000

 100,000

 46,898

 25,212

 21,686

 37,563

 37,563

 135,232

 5,232

 85,000

 100,000

 100,000

 150,000

 150,000

 46,367

 46,367

 550,000

 550,000

 510,000

 133,633

 133,633

 160,000

 160,000

 0

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

47112

48072

65160

65360

66465

73041

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

0422

0473

0610

0620

0620

0760

 78,852

 401,344

 401,344

 219,392

 142,657

 76,735

 752,123

 752,123

 5,016,772

 328,632

 78,852

 251,344

 251,344

 169,555

 117,444

 52,110

 702,123

 702,123

 4,613,215

 72,690

 150,000

 150,000

 49,837

 25,212

 24,625

 50,000

 50,000

 403,557

 255,942

 0

 0

 0

 0

 0

 79,305

 642,276

 642,276

 215,842

 138,441

 77,401

 1,011,054

 1,011,054

 5,211,265

 340,263

 79,305

 402,276

 402,276

 164,706

 113,228

 51,478

 911,054

 911,054

 4,794,946

 73,345

 240,000

 240,000

 51,135

 25,212

 25,923

 100,000

 100,000

 416,319

 266,918

 0

 0

 0

 0

 0
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TotalShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe

 Shtesa

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2023

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2023

   a          b         c            d               e                                           f                                                                 g                                                                                               h                                                       i                    j                                k                              l                             m                                     n                                              o                                p                               q                                     r

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2023 2024
Total Total

2025

Rezerva

 125 - 141

755

850

920

Shërbimet Sociale dhe Rezide

Kultura, rinia dhe sportet

Arsimi dhe shkenca

Shërbimet e shëndetësisë primare

Shërbimet Sociale-Ferizaj

Shërbimet Rezidenciale-Ferizaj

Sherbimet kulturore

Perkrahja e Rinise

Sporti dhe rekreacioni

TEATRI - FERIZAJ

 318

 26

 16

 10

 63

 29

 3

 9

 22

 1,818

 2,488,031

 187,940

 97,940

 90,000

 361,484

 164,894

 20,460

 44,936

 131,194

 11,722,722

 1,313,255

 108,544

 38,544

 70,000

 407,359

 144,012

 94,727

 129,942

 38,678

 1,406,319

 510,000

 190,000

 190,000

 327,680

 100,000

 227,680

 1,001,043

 4,396,285

 501,284

 143,284

 358,000

 1,286,523

 468,905

 140,188

 478,858

 198,572

 14,435,084

 190,000

 60,000

 25,000

 76,300

 28,700

 150,000

 85,000

 14,800

 6,800

 8,000

 155,000

 4,266,285

 494,222

 136,222

 358,000

 882,249

 345,676

 92,244

 245,757

 198,572

 14,193,278

 130,000

 7,062

 7,062

 0

 404,274

 123,229

 47,944

 233,102

 241,806

 318

 26

 16

 10

 63

 29

 3

 9

 22

 1,818

 2,488,031

 187,940

 97,940

 90,000

 361,484

 164,894

 20,460

 44,936

 131,194

 11,712,490
 10,232

 1,183,255

 101,483

 31,483

 70,000

 341,287

 130,783

 71,783

 100,044

 38,678

 1,324,745

 130,000

 7,062

 7,062

 66,071

 13,229

 22,944

 29,899

 81,574

 85,000

 14,800

 6,800

 8,000

 155,000

 28,700

 28,700

 161,300

 60,000

 25,000

 76,300

 150,000

 510,000

 190,000

 190,000

 150,777

 50,000

 100,777

 1,001,043

 0

 0

 0

 176,903

 50,000

 126,903

 0

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

74900

75656

75657

85032

85072

85112

85223

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

0721

1040

1060

0820

0810

0810

0820

 4,688,139

 516,957

 148,997

 367,959

 1,503,310

 467,829

 134,062

 706,950

 194,469

 14,924,925

 4,540,524

 508,937

 140,978

 367,959

 1,072,010

 347,829

 94,062

 435,650

 194,469

 14,392,417

 147,615

 8,019

 8,019

 0

 431,300

 120,000

 40,000

 271,300

 532,507

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 4,871,002

 521,915

 149,219

 372,696

 1,577,880

 444,985

 140,054

 797,180

 195,660

 15,427,590

 4,721,601

 513,799

 141,103

 372,696

 1,160,200

 399,985

 95,054

 469,500

 195,660

 14,882,738

 149,401

 8,116

 8,116

 0

 417,680

 45,000

 45,000

 327,680

 544,852

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
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TotalShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe

 Shtesa

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2023

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2023

   a          b         c            d               e                                           f                                                                 g                                                                                               h                                                       i                    j                                k                              l                             m                                     n                                              o                                p                               q                                     r

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2023 2024
Total Total

2025

Rezerva

 126 - 141

657

160

163

Viti

Zyra e Kryetarit

Administrata dhe Personeli

Administrata

Arsimi parashkollor

Arsimi fillor, i mesëm i ulët

Arsimi i mesëm i lartë

Zyra e Kryetarit

Administrata

Komunikimi

 13

 46

 1,325

 434

 1,165

 37

 37

 35

 33

 2

 89,206

 254,350

 8,277,207

 3,101,960

 7,609,386

 289,000

 289,000

 190,560

 178,300

 12,260

 391,553

 118,769

 646,911

 249,086

 2,432,765

 120,000

 120,000

 95,000

 81,000

 14,000

 30,000

 771,043

 200,000

 4,059,205

 630,758

 419,119

 9,798,161

 3,587,046

 14,996,356

 529,000

 529,000

 285,560

 259,300

 26,260

 150,000

 570,000

 120,000

 120,000

 16,000

 103,000

 36,000

 325,000

 480,758

 369,755

 9,765,951

 3,576,814

 13,943,537

 479,000

 479,000

 281,560

 255,300

 26,260

 150,000

 49,365

 32,210

 10,232

 1,052,819

 50,000

 50,000

 4,000

 4,000

 13

 46

 1,325

 434

 1,165

 37

 37

 35

 33

 2

 89,206

 254,350

 8,277,207

 3,091,728

 7,609,386

 289,000

 289,000

 190,560

 178,300

 12,260

 10,232

 391,553

 69,405

 614,701

 249,086

 2,243,765

 110,000

 110,000

 91,000

 77,000

 14,000

 49,365

 32,210

 189,000

 10,000

 10,000

 4,000

 4,000

 16,000

 103,000

 36,000

 325,000  376,386

 80,000

 80,000

 150,000

 193,614

 40,000

 40,000

 30,000

 771,043

 200,000

 3,389,000

 0

 0

 0

 670,205

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

92160

92830

93930

95130

16033

16333

16493

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

0980

0911

0912

0922

0111

0133

0133

 949,774

 519,027

 9,919,816

 3,536,307

 15,951,412

 550,660

 550,660

 286,300

 260,000

 26,300

 699,774

 462,974

 9,703,646

 3,526,024

 14,857,751

 490,660

 490,660

 282,300

 256,000

 26,300

 250,000

 56,054

 216,170

 10,283

 1,093,661

 60,000

 60,000

 4,000

 4,000

 0

 0

 0

 0

 956,899

 608,297

 10,405,578

 3,456,817

 16,564,390

 561,900

 561,900

 287,150

 260,800

 26,350

 697,899

 551,565

 10,186,792

 3,446,482

 15,426,075

 501,900

 501,900

 283,150

 256,800

 26,350

 259,000

 56,732

 218,786

 10,335

 1,138,315

 60,000

 60,000

 4,000

 4,000

 0

 0

 0

 0
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TotalShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe

 Shtesa

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2023

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2023

   a          b         c            d               e                                           f                                                                 g                                                                                               h                                                       i                    j                                k                              l                             m                                     n                                              o                                p                               q                                     r

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2023 2024
Total Total

2025

Rezerva

 127 - 141

166

169

175

180

195

Inspektimet

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhet dhe Financa

Shërbimet publike, mbrojtja c

Zyra komunale për komunitet

Inspektimet

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhetimi

Infrastruktura Publike

Sherbimet e Zjarrfikesve

 9

 9

 25

 25

 34

 7

 27

 3

 55,330

 55,330

 95,000

 95,000

 156,300

 156,300

 211,550

 41,650

 169,900

 16,300

 104,000

 104,000

 17,000

 17,000

 99,999

 99,999

 690,000

 665,000

 25,000

 3,000

 3,539,205

 3,539,205

 159,330

 159,330

 112,000

 112,000

 3,795,504

 3,795,504

 1,083,550

 883,650

 199,900

 19,300

 182,000

 177,000

 5,000

 155,330

 155,330

 107,000

 107,000

 3,125,299

 3,125,299

 1,028,550

 833,650

 194,900

 17,300

 4,000

 4,000

 5,000

 5,000

 670,205

 670,205

 55,000

 50,000

 5,000

 2,000

 9

 9

 25

 25

 34

 7

 27

 3

 55,330

 55,330

 95,000

 95,000

 156,300

 156,300

 211,550

 41,650

 169,900

 16,300

 100,000

 100,000

 12,000

 12,000

 79,999

 79,999

 635,000

 615,000

 20,000

 1,000

 4,000

 4,000

 5,000

 5,000

 20,000

 20,000

 55,000

 50,000

 5,000

 2,000

 182,000

 177,000

 5,000

 2,889,000

 2,889,000

 650,205

 650,205

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

16665

16933

17533

18193

18365

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

0411

0111

0112

0451

0320

 169,550

 169,550

 115,000

 115,000

 4,513,631

 4,513,631

 1,092,300

 891,800

 200,500

 19,350

 165,550

 165,550

 110,000

 110,000

 3,822,714

 3,822,714

 1,037,300

 841,800

 195,500

 17,350

 4,000

 4,000

 5,000

 5,000

 690,917

 690,917

 55,000

 50,000

 5,000

 2,000

 0

 0

 169,800

 169,800

 115,000

 115,000

 4,969,826

 4,969,826

 1,113,000

 907,000

 206,000

 19,400

 165,800

 165,800

 110,000

 110,000

 4,255,392

 4,255,392

 1,058,000

 857,000

 201,000

 17,400

 4,000

 4,000

 5,000

 5,000

 714,434

 714,434

 55,000

 50,000

 5,000

 2,000

 0

 0
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TotalShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe

 Shtesa

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2023

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2023

   a          b         c            d               e                                           f                                                                 g                                                                                               h                                                       i                    j                                k                              l                             m                                     n                                              o                                p                               q                                     r

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2023 2024
Total Total

2025

Rezerva

 128 - 141

470

650

660

730

Bujqësia, Pylltaria dhe Zhvill

Kadastra dhe Gjeodezia

Planifikimi Urban dhe Mjedis

Shëndetësia dhe mirëqenia so

Zyra komunale për komunitete dhe kthim

Bujqësia

Shërbimet kadastrale

Planifikimi Hapsinor dhe Rregullativ

Administrata

Shërbimet e shëndetësisë primare

 3

 14

 14

 9

 9

 5

 5

 145

 3

 142

 16,300

 67,600

 67,600

 52,500

 52,500

 32,090

 32,090

 1,065,388

 18,350

 1,047,038

 3,000

 26,000

 26,000

 15,100

 15,100

 27,000

 27,000

 711,666

 2,000

 709,666

 110,000

 110,000

 19,300

 393,600

 393,600

 67,600

 67,600

 59,090

 59,090

 1,932,054

 20,350

 1,911,704

 300,000

 300,000

 45,000

 45,000

 17,300

 293,600

 293,600

 64,600

 64,600

 47,090

 47,090

 1,882,054

 20,350

 1,861,704

 2,000

 100,000

 100,000

 3,000

 3,000

 12,000

 12,000

 50,000

 50,000

 3

 14

 14

 9

 9

 5

 5

 145

 3

 142

 16,300

 67,600

 67,600

 52,500

 52,500

 32,090

 32,090

 1,065,388

 18,350

 1,047,038

 1,000

 26,000

 26,000

 12,100

 12,100

 15,000

 15,000

 671,666

 2,000

 669,666

 2,000

 3,000

 3,000

 12,000

 12,000

 40,000

 40,000

 45,000

 45,000

 200,000

 200,000

 100,000

 100,000

 100,000

 100,000

 10,000

 10,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

19865

47033

65165

66170

73042

74950

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

1090

0421

0610

0620

0760

0721

 19,350

 397,900

 397,900

 67,800

 67,800

 59,200

 59,200

 2,025,189

 20,400

 2,004,789

 17,350

 314,156

 314,156

 64,800

 64,800

 47,200

 47,200

 1,975,189

 20,400

 1,954,789

 2,000

 83,744

 83,744

 3,000

 3,000

 12,000

 12,000

 50,000

 50,000

 0

 0

 19,400

 398,100

 398,100

 72,900

 72,900

 59,350

 59,350

 2,123,079

 20,550

 2,102,529

 17,400

 313,219

 313,219

 69,900

 69,900

 47,350

 47,350

 2,073,079

 20,550

 2,052,529

 2,000

 84,881

 84,881

 3,000

 3,000

 12,000

 12,000

 50,000

 50,000

 0

 0
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TotalShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe

 Shtesa

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)
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2023

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2023

   a          b         c            d               e                                           f                                                                 g                                                                                               h                                                       i                    j                                k                              l                             m                                     n                                              o                                p                               q                                     r

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2023 2024
Total Total

2025

Rezerva

 129 - 141

658

755

850

920

Partesh

Shërbimet Sociale dhe Rezide

Kultura, rinia dhe sportet

Arsimi dhe shkenca

Shërbimet Sociale-Viti

Shërbimet kulturore

Administrata

Arsimi parashkollor

Arsimi fillor, i mesëm i ulët

Arsimi i mesëm i lartë

 10

 10

 14

 14

 825

 11

 25

 613

 176

 154

 57,150

 57,150

 75,600

 75,600

 5,245,018

 70,500

 131,876

 3,779,772

 1,262,870

 930,000

 10,000

 10,000

 61,000

 61,000

 453,000

 30,000

 25,000

 278,000

 120,000

 213,213

 160,000

 160,000

 250,000

 250,000

 152,851

 277,150

 277,150

 236,600

 236,600

 6,046,018

 198,500

 156,876

 4,057,772

 1,632,870

 1,363,064

 50,000

 50,000

 100,000

 100,000

 22,000

 98,000

 98,000

 45,000

 250,536

 250,536

 195,600

 195,600

 6,016,018

 198,500

 136,876

 4,057,772

 1,622,870

 1,251,850

 26,614

 26,614

 41,000

 41,000

 30,000

 20,000

 10,000

 111,214

 10

 10

 14

 14

 825

 11

 25

 613

 176

 154

 57,150

 57,150

 75,600

 75,600

 5,245,018

 70,500

 131,876

 3,779,772

 1,262,870

 930,000

 7,000

 7,000

 50,000

 50,000

 433,000

 30,000

 5,000

 278,000

 120,000

 164,599

 3,000

 3,000

 11,000

 11,000

 20,000

 20,000

 48,614

 98,000

 98,000

 23,000
 22,000

 26,386

 26,386

 70,000

 70,000

 23,614

 23,614

 30,000

 30,000

 22,000

 160,000

 160,000

 240,000

 240,000

 134,251

 0

 0

 10,000

 10,000

 18,600

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

75661

85033

92165

92850

93960

95160

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

1040

0820

0980

0911

0912

0922

 325,300

 325,300

 237,100

 237,100

 6,092,132

 199,753

 218,970

 3,995,281

 1,678,128

 1,455,635

 272,300

 272,300

 196,100

 196,100

 6,062,132

 199,753

 198,970

 3,995,281

 1,668,128

 1,340,380

 53,000

 53,000

 41,000

 41,000

 30,000

 20,000

 10,000

 115,255

 0

 0

 0

 0

 0

 325,600

 325,600

 237,650

 237,650

 6,111,635

 198,852

 217,804

 4,043,182

 1,651,797

 1,497,734

 272,600

 272,600

 176,650

 176,650

 6,081,635

 198,852

 197,804

 4,043,182

 1,641,797

 1,378,007

 53,000

 53,000

 61,000

 61,000

 30,000

 20,000

 10,000

 119,727

 0

 0

 0

 0

 0
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                 Buxheti i Kosoves per vitin                    -  Komunat

TotalShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe

 Shtesa

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2023

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2023

   a          b         c            d               e                                           f                                                                 g                                                                                               h                                                       i                    j                                k                              l                             m                                     n                                              o                                p                               q                                     r

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2023 2024
Total Total

2025

Rezerva

 130 - 141

160

163

169

175

Zyra e Kryetarit

Administrata dhe Personeli

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhet dhe Financa

Zyra e Kryetarit

Administrata

Komunikimi

Çështjet gjinore

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhetimi

 15

 15

 11

 9

 1

 1

 0

 0

 6

 6

 108,000

 108,000

 65,700

 52,000

 7,200

 6,500

 51,000

 51,000

 43,000

 43,000

 79,114

 79,114

 246,114

 246,114

 65,700

 52,000

 7,200

 6,500

 51,000

 51,000

 43,000

 43,000

 22,000

 22,000

 37,000

 37,000

 153,500

 153,500

 65,700

 52,000

 7,200

 6,500

 51,000

 51,000

 43,000

 43,000

 92,614

 92,614

 15

 15

 11

 9

 1

 1

 0

 0

 6

 6

 108,000

 108,000

 65,700

 52,000

 7,200

 6,500

 51,000

 51,000

 43,000

 43,000

 30,500

 30,500

 48,614

 48,614

 15,000

 15,000

 22,000

 22,000

 22,000

 22,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

16034

16334

16494

16534

16934

17534

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

0111

0133

0133

0412

0111

0112

 245,881

 245,881

 65,700

 52,000

 7,200

 6,500

 52,000

 52,000

 43,000

 43,000

 151,237

 151,237

 65,700

 52,000

 7,200

 6,500

 52,000

 52,000

 43,000

 43,000

 94,644

 94,644

 246,331

 246,331

 66,700

 53,000

 7,200

 6,500

 52,000

 52,000

 43,000

 43,000

 151,717

 151,717

 66,700

 53,000

 7,200

 6,500

 52,000

 52,000

 43,000

 43,000

 94,614

 94,614
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                 Buxheti i Kosoves per vitin                    -  Komunat

TotalShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe

 Shtesa

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2023

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2023

   a          b         c            d               e                                           f                                                                 g                                                                                               h                                                       i                    j                                k                              l                             m                                     n                                              o                                p                               q                                     r

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2023 2024
Total Total

2025

Rezerva

 131 - 141

180

195

470

660

730

Shërbimet publike, mbrojtja c

Zyra komunale për komunitet

Bujqësia, Pylltaria dhe Zhvill

Planifikimi Urban dhe Mjedis

Shëndetësia dhe mirëqenia so

Infrastruktura Publike

Zyra komunale për komunitete dhe kthim

Bujqësia

Planifikimi mjedisor dhe inspeksioni

Shërbimet e shëndetësisë primare

 9

 9

 1

 1

 5

 5

 7

 7

 11

 11

 50,000

 50,000

 7,800

 7,800

 31,000

 31,000

 44,000

 44,000

 61,500

 61,500

 10,000

 10,000

 17,260

 17,260

 60,915

 60,915

 23,000

 23,000

 120,915

 120,915

 7,800

 7,800

 31,000

 31,000

 44,000

 44,000

 109,760

 109,760

 8,000

 8,000

 102,315

 102,315

 7,800

 7,800

 31,000

 31,000

 44,000

 44,000

 109,760

 109,760

 18,600

 18,600

 0

 0

 9

 9

 1

 1

 5

 5

 7

 7

 11

 11

 50,000

 50,000

 7,800

 7,800

 31,000

 31,000

 44,000

 44,000

 61,500

 61,500

 10,000

 10,000

 17,260

 17,260

 8,000

 8,000

 42,315

 42,315

 23,000

 23,000

 18,600

 18,600

 0

 0

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

18194

19670

47034

66675

75000

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

0451

1090

0421

0620

0721

 171,244

 171,244

 7,800

 7,800

 31,000

 31,000

 45,000

 45,000

 90,993

 90,993

 150,633

 150,633

 7,800

 7,800

 31,000

 31,000

 45,000

 45,000

 90,993

 90,993

 20,611

 20,611

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 208,565

 208,565

 7,800

 7,800

 31,000

 31,000

 45,000

 45,000

 95,543

 95,543

 183,452

 183,452

 7,800

 7,800

 31,000

 31,000

 45,000

 45,000

 95,543

 95,543

 25,113

 25,113

 0

 0

 0

 0

 0

 0



27-10-2022, 13:34 PM

                 Buxheti i Kosoves per vitin                    -  Komunat

TotalShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe

 Shtesa

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2023

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2023

   a          b         c            d               e                                           f                                                                 g                                                                                               h                                                       i                    j                                k                              l                             m                                     n                                              o                                p                               q                                     r

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2023 2024
Total Total

2025

Rezerva

 132 - 141

659

850

920

160

Han i Elezit

Kultura, rinia dhe sportet

Arsimi dhe shkenca

Zyra e Kryetarit

Shërbimet kulturore

Përkrahja e rinisë

Arsimi parashkollor

Arsimi fillor, i mesëm i ulët

Arsimi i mesëm i lartë

Zyra e Kryetarit

 4

 3

 1

 85

 6

 53

 26

 249

 9

 9

 27,000

 21,000

 6,000

 441,000

 34,000

 243,000

 164,000

 1,702,823

 78,012

 78,012

 106,839

 74,839

 32,000

 465,000

 25,000

 25,000

 68,936

 68,936

 985,392

 27,000

 21,000

 6,000

 616,775

 34,000

 386,775

 196,000

 3,349,715

 150,512

 150,512

 100,000

 47,500

 47,500

 96,500

 27,000

 21,000

 6,000

 616,775

 34,000

 386,775

 196,000

 2,789,594

 103,012

 103,012

 0

 0

 560,121

 47,500

 47,500

 4

 3

 1

 85

 6

 53

 26

 249

 9

 9

 27,000

 21,000

 6,000

 441,000

 34,000

 243,000

 164,000

 1,702,823

 78,012

 78,012

 106,839

 74,839

 32,000

 413,800

 25,000

 25,000

 51,200
 96,500

 100,000

 47,500

 47,500

 68,936

 68,936

 576,471

 0

 0

 408,921

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

85034

85074

92870

93990

95190

16035

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

0820

0810

0911

0912

0922

0111

 27,000

 21,000

 6,000

 676,017

 34,000

 446,017

 196,000

 3,569,968

 166,349

 166,349

 27,000

 21,000

 6,000

 676,017

 34,000

 446,017

 196,000

 2,985,001

 119,349

 119,349

 0

 0

 584,967

 47,000

 47,000

 0

 0

 0

 27,000

 21,000

 6,000

 674,795

 34,000

 442,795

 198,000

 3,713,992

 181,867

 181,867

 27,000

 21,000

 6,000

 674,795

 34,000

 442,795

 198,000

 3,102,462

 126,867

 126,867

 0

 0

 611,530

 55,000

 55,000

 0

 0

 0



27-10-2022, 13:34 PM

                 Buxheti i Kosoves per vitin                    -  Komunat

TotalShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe

 Shtesa

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2023

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2023

   a          b         c            d               e                                           f                                                                 g                                                                                               h                                                       i                    j                                k                              l                             m                                     n                                              o                                p                               q                                     r

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2023 2024
Total Total

2025

Rezerva

 133 - 141

163

169

175

180

195

Administrata dhe Personeli

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhet dhe Financa

Shërbimet publike, mbrojtja c

Zyra komunale për komunitet

Administrata

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhetimi

Parandalimi dhe Inspektimi i Zjarreve

Zyra komunale për komunitete dhe kthim

 16

 16

 0

 0

 8

 8

 10

 10

 1

 1

 93,130

 93,130

 61,719

 61,719

 54,601

 54,601

 66,389

 66,389

 6,327

 6,327

 80,000

 80,000

 15,000

 15,000

 5,000

 5,000

 75,000

 75,000

 500

 500

 55,000

 55,000

 233,130

 233,130

 76,719

 76,719

 59,601

 59,601

 211,389

 211,389

 6,827

 6,827

 15,000

 15,000

 60,000

 60,000

 218,130

 218,130

 76,719

 76,719

 59,601

 59,601

 176,389

 176,389

 6,827

 6,827

 15,000

 15,000

 35,000

 35,000

 16

 16

 0

 0

 8

 8

 10

 10

 1

 1

 93,130

 93,130

 61,719

 61,719

 54,601

 54,601

 66,389

 66,389

 6,327

 6,327

 65,000

 65,000

 15,000

 15,000

 5,000

 5,000

 60,000

 60,000

 500

 500

 15,000

 15,000

 15,000

 15,000

 60,000

 60,000

 15,000

 15,000

 50,000

 50,000

 5,000

 5,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

16335

16935

17535

18444

19675

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

0133

0111

0112

0320

1090

 245,340

 245,340

 78,504

 78,504

 66,000

 66,000

 259,456

 259,456

 7,429

 7,429

 238,340

 238,340

 78,504

 78,504

 66,000

 66,000

 244,456

 244,456

 7,429

 7,429

 7,000

 7,000

 15,000

 15,000

 0

 0

 252,746

 252,746

 83,848

 83,848

 68,100

 68,100

 310,994

 310,994

 8,404

 8,404

 245,746

 245,746

 83,848

 83,848

 68,100

 68,100

 289,464

 289,464

 8,404

 8,404

 7,000

 7,000

 21,530

 21,530

 0

 0



27-10-2022, 13:34 PM

                 Buxheti i Kosoves per vitin                    -  Komunat

TotalShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe

 Shtesa

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2023

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2023

   a          b         c            d               e                                           f                                                                 g                                                                                               h                                                       i                    j                                k                              l                             m                                     n                                              o                                p                               q                                     r

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2023 2024
Total Total

2025

Rezerva

 134 - 141

470

480

660

730

755

Bujqësia, Pylltaria dhe Zhvill

Zhvillimi Ekonomik

Planifikimi Urban dhe Mjedis

Shëndetësia dhe mirëqenia so

Shërbimet Sociale dhe Rezide

Pylltaria dhe inspeksioni

Planifikimi I zhvillimit ekonomik

Planifikimi urban dhe inspeksioni

Administrata

Shërbimet e shëndetësisë primare

 5

 5

 3

 3

 8

 8

 34

 2

 32

 3

 28,938

 28,938

 21,544

 21,544

 56,277

 56,277

 266,145

 16,084

 250,061

 19,728

 3,500

 3,500

 3,000

 3,000

 20,959

 20,959

 76,960

 500

 76,460

 3,000

 690,001

 690,001

 30,000

 30,000

 43,938

 43,938

 24,544

 24,544

 767,237

 767,237

 387,605

 16,584

 371,021

 23,728

 11,500

 11,500

 14,500

 14,500

 1,000

 32,438

 32,438

 24,544

 24,544

 439,707

 439,707

 381,145

 16,584

 364,561

 23,528

 11,500

 11,500

 327,530

 327,530

 6,460

 6,460

 200

 5

 5

 3

 3

 8

 8

 34

 2

 32

 3

 28,938

 28,938

 21,544

 21,544

 56,277

 56,277

 266,145

 16,084

 250,061

 19,728

 3,500

 3,500

 3,000

 3,000

 14,959

 14,959

 70,500

 500

 70,000

 2,800

 6,000

 6,000

 6,460

 6,460

 200

 14,500

 14,500

 1,000

 11,500

 11,500

 368,471

 368,471

 30,000

 30,000

 321,530

 321,530

 0

 0

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

47115

48035

66480

73044

75050

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

0422

0411

0620

0760

0721

 48,172

 48,172

 24,652

 24,652

 886,768

 886,768

 393,900

 16,664

 377,236

 23,827

 33,172

 33,172

 24,652

 24,652

 424,051

 424,051

 393,900

 16,664

 377,236

 23,827

 15,000

 15,000

 462,717

 462,717

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 50,853

 50,853

 26,696

 26,696

 546,875

 546,875

 403,739

 17,714

 386,025

 25,927

 35,853

 35,853

 26,696

 26,696

 356,875

 356,875

 398,739

 17,714

 381,025

 25,927

 15,000

 15,000

 190,000

 190,000

 5,000

 5,000

 0

 0

 0

 0



27-10-2022, 13:34 PM

                 Buxheti i Kosoves per vitin                    -  Komunat

TotalShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe

 Shtesa

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2023

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2023

   a          b         c            d               e                                           f                                                                 g                                                                                               h                                                       i                    j                                k                              l                             m                                     n                                              o                                p                               q                                     r

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2023 2024
Total Total

2025

Rezerva

 135 - 141

660

920

160

163

Kllokot

Arsimi dhe shkenca

Zyra e Kryetarit

Administrata dhe Personeli

Shërbimet Sociale-Han i Elezit

Administrata

Arsimi parashkollor

Arsimi fillor, i mesëm i ulët

Arsimi i mesëm i lartë

Zyra e Kryetarit

 3

 152

 5

 13

 111

 23

 132

 7

 7

 21

 19,728

 950,013

 32,901

 63,333

 695,699

 158,080

 866,307

 54,223

 54,223

 120,145

 3,000

 157,081

 52,000

 18,790

 78,413

 7,878

 176,419

 42,389

 42,389

 24,898

 210,391

 20,000

 190,391

 157,602

 147,602

 147,602

 23,728

 1,364,485

 130,901

 85,123

 979,003

 169,458

 1,282,328

 256,214

 256,214

 206,909

 26,000

 26,000

 12,000

 12,000

 12,000

 1,000

 21,000

 3,000

 14,500

 3,500

 70,000

 61,866

 23,528

 1,247,554

 99,901

 76,583

 901,612

 169,458

 1,128,528

 154,214

 154,214

 168,209

 200

 116,931

 31,000

 8,540

 77,391

 153,800

 102,000

 102,000

 38,700

 3

 152

 5

 13

 111

 23

 132

 7

 7

 21

 19,728

 950,013

 32,901

 63,333

 695,699

 158,080

 866,307

 54,223

 54,223

 120,145

 2,800

 148,541

 52,000

 10,250

 78,413

 7,878

 143,421

 32,389

 32,389

 15,000

 200

 8,540

 8,540

 32,998

 10,000

 10,000

 9,898

 1,000

 21,000

 3,000

 14,500

 3,500

 41,198

 33,064

 28,802

 28,802

 26,000

 26,000

 12,000

 12,000

 12,000

 128,000

 15,000

 113,000

 77,602

 67,602

 67,602

 82,391

 5,000

 77,391

 80,000

 80,000

 80,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

75671

92175

92890

94020

95220

16036

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

1040

0980

0911

0912

0922

0111

 23,827

 1,369,572

 129,813

 77,070

 995,217

 167,472

 1,362,947

 334,233

 334,233

 173,709

 23,827

 1,331,322

 91,813

 77,070

 995,217

 167,222

 1,203,099

 228,785

 228,785

 132,409

 38,250

 38,000

 0

 250

 159,848

 105,448

 105,448

 41,300

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 25,927

 1,753,942

 122,385

 79,878

 1,379,997

 171,682

 1,410,529

 367,746

 367,746

 171,142

 25,927

 1,435,942

 84,385

 79,878

 1,099,997

 171,682

 1,244,083

 255,700

 255,700

 129,842

 318,000

 38,000

 280,000

 166,446

 112,046

 112,046

 41,300

 0

 0

 0

 0

 0

 0
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                 Buxheti i Kosoves per vitin                    -  Komunat

TotalShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe

 Shtesa

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2023

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2023

   a          b         c            d               e                                           f                                                                 g                                                                                               h                                                       i                    j                                k                              l                             m                                     n                                              o                                p                               q                                     r

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2023 2024
Total Total

2025

Rezerva

 136 - 141

167

169

175

180

195

Prokurimi

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhet dhe Financa

Shërbimet publike, mbrojtja c

Zyra komunale për komunitet

Administrata

Prokurimi

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhetimi

Infrastruktura Publike

 21

 2

 2

 0

 0

 7

 7

 6

 6

 1

 120,145

 12,517

 12,517

 57,442

 57,442

 28,012

 28,012

 22,009

 22,009

 9,024

 24,898

 8,500

 8,500

 12,100

 12,100

 206,909

 12,517

 12,517

 65,942

 65,942

 40,112

 40,112

 22,009

 22,009

 9,024

 61,866
 168,209

 12,517

 12,517

 65,942

 65,942

 32,012

 32,012

 22,009

 22,009

 9,024

 38,700

 8,100

 8,100

 21

 2

 2

 0

 0

 7

 7

 6

 6

 1

 120,145

 12,517

 12,517

 57,442

 57,442

 28,012

 28,012

 22,009

 22,009

 9,024

 15,000

 8,500

 8,500

 4,000

 4,000

 9,898

 8,100

 8,100

 33,064
 28,802

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

16336

16880

16936

17536

18196

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

0133

0133

0111

0112

0451

 173,709

 12,517

 12,517

 65,942

 65,942

 40,112

 40,112

 22,009

 22,009

 9,024

 132,409

 12,517

 12,517

 65,942

 65,942

 32,012

 32,012

 22,009

 22,009

 9,024

 41,300

 8,100

 8,100

 171,142

 12,517

 12,517

 65,942

 65,942

 40,112

 40,112

 22,009

 22,009

 9,024

 129,842

 12,517

 12,517

 65,942

 65,942

 32,012

 32,012

 22,009

 22,009

 9,024

 41,300

 8,100

 8,100



27-10-2022, 13:34 PM

                 Buxheti i Kosoves per vitin                    -  Komunat

TotalShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe

 Shtesa

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2023

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2023

   a          b         c            d               e                                           f                                                                 g                                                                                               h                                                       i                    j                                k                              l                             m                                     n                                              o                                p                               q                                     r

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2023 2024
Total Total

2025

Rezerva

 137 - 141

470

650

660

730

Bujqësia, Pylltaria dhe Zhvill

Kadastra dhe Gjeodezia

Planifikimi Urban dhe Mjedis

Shëndetësia dhe mirëqenia so

Zyra komunale për komunitete dhe kthim

Bujqësia

Shërbimet kadastrale

Planifikimi mjedisor dhe inspeksioni

Administrata

Shërbimet e shëndetësisë primare

 1

 2

 2

 2

 2

 2

 2

 15

 3

 12

 9,024

 13,089

 13,089

 14,581

 14,581

 13,999

 13,999

 118,857

 21,636

 97,221

 11,000

 11,000

 6,500

 6,500

 31,906

 31,906

 9,024

 24,089

 24,089

 21,081

 21,081

 13,999

 13,999

 158,897

 21,636

 137,261

 8,134

 8,134

 9,024

 21,589

 21,589

 18,581

 18,581

 13,999

 13,999

 158,897

 21,636

 137,261

 2,500

 2,500

 2,500

 2,500

 1

 2

 2

 2

 2

 2

 2

 15

 3

 12

 9,024

 13,089

 13,089

 14,581

 14,581

 13,999

 13,999

 118,857

 21,636

 97,221

 8,500

 8,500

 4,000

 4,000

 31,906

 31,906

 2,500

 2,500

 2,500

 2,500

 8,134

 8,134

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

19880

47036

65180

66685

73045

75100

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

1090

0421

0610

0620

0760

0721

 9,024

 17,226

 17,226

 21,081

 21,081

 13,999

 13,999

 165,760

 21,636

 144,124

 9,024

 14,726

 14,726

 18,581

 18,581

 13,999

 13,999

 165,760

 21,636

 144,124

 2,500

 2,500

 2,500

 2,500

 9,024

 24,089

 24,089

 21,081

 21,081

 13,999

 13,999

 172,966

 21,636

 151,330

 9,024

 21,589

 21,589

 18,581

 18,581

 13,999

 13,999

 172,966

 21,636

 151,330

 2,500

 2,500

 2,500

 2,500
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                 Buxheti i Kosoves per vitin                    -  Komunat

TotalShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe

 Shtesa

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2023

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2023

   a          b         c            d               e                                           f                                                                 g                                                                                               h                                                       i                    j                                k                              l                             m                                     n                                              o                                p                               q                                     r

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2023 2024
Total Total

2025

Rezerva

 138 - 141

661

850

920

160

Ranillugë

Kultura, rinia dhe sportet

Arsimi dhe Shkenca

Zyra e Kryetarit

Shërbimet kulturore

Administrata

Arsimi parashkollor

Arsimi fillor, i mesëm i ulët

Arsimi i mesëm i lartë

Zyra e Kryetarit

 2

 2

 65

 2

 9

 40

 14

 190

 9

 9

 13,779

 13,779

 388,630

 15,046

 43,513

 216,840

 113,231

 1,137,400

 74,800

 74,800

 39,126

 7,652

 21,474

 10,000

 250,000

 180,697

 180,697

 10,000

 10,000

 273,063

 47,000

 47,000

 13,779

 13,779

 437,756

 15,046

 51,165

 248,314

 123,231

 1,790,463

 377,497

 377,497

 75,000

 75,000

 75,000

 55,000

 13,779

 13,779

 437,756

 15,046

 51,165

 248,314

 123,231

 1,682,278

 302,497

 302,497

 0

 0

 108,185

 75,000

 75,000

 2

 2

 65

 2

 9

 40

 14

 190

 9

 9

 13,779

 13,779

 388,630

 15,046

 43,513

 216,840

 113,231

 1,137,400

 74,800

 74,800

 39,126

 7,652

 21,474

 10,000

 246,000

 180,697

 180,697

 4,000
 52,248
 2,752  75,000

 75,000

 75,000

 10,000

 10,000

 246,630

 47,000

 47,000

 0

 0

 26,433

 0

 0

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

85036

92180

92950

94050

95250

16037

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

0820

0980

0911

0912

0922

0111

 13,779

 13,779

 473,556

 15,046

 86,965

 248,314

 123,231

 1,919,888

 289,379

 289,379

 13,779

 13,779

 473,556

 15,046

 86,965

 248,314

 123,231

 1,807,087

 209,379

 209,379

 0

 0

 112,801

 80,000

 80,000

 0

 0

 0

 0

 0

 13,779

 13,779

 476,123

 15,046

 89,532

 248,314

 123,231

 2,000,211

 305,503

 305,503

 13,779

 13,779

 476,123

 15,046

 89,532

 248,314

 123,231

 1,882,444

 220,503

 220,503

 0

 0

 117,767

 85,000

 85,000

 0

 0

 0

 0

 0
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                 Buxheti i Kosoves per vitin                    -  Komunat

TotalShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe

 Shtesa

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2023

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2023

   a          b         c            d               e                                           f                                                                 g                                                                                               h                                                       i                    j                                k                              l                             m                                     n                                              o                                p                               q                                     r

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2023 2024
Total Total

2025

Rezerva

 139 - 141

163

169

175

180

Administrata dhe Personeli

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhet dhe Financa

Shërbimet publike, mbrojtja c

Administrata

Komunikimi

Çështjet gjinore

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhetimi

Administrimi dhe mbledhja e tatimit në pr

 17

 14

 2

 1

 0

 0

 11

 10

 1

 7

 108,585

 90,905

 11,630

 6,050

 64,330

 64,330

 74,574

 68,074

 6,500

 46,100

 4,000

 4,000

 139,263

 112,585

 90,905

 11,630

 10,050

 64,330

 64,330

 74,574

 68,074

 6,500

 240,363 55,000

 108,585

 90,905

 11,630

 6,050

 64,330

 64,330

 74,574

 68,074

 6,500

 211,178

 4,000

 4,000

 29,185

 17

 14

 2

 1

 0

 0

 11

 10

 1

 7

 108,585

 90,905

 11,630

 6,050

 64,330

 64,330

 74,574

 68,074

 6,500

 46,100

 4,000

 4,000

 52,248
 2,752

 112,830
 26,433

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

16337

16497

16537

16937

17537

17577

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja  0  0

0133

0133

0412

0111

0112

0112

 112,585

 90,905

 11,630

 10,050

 64,330

 64,330

 74,574

 68,074

 6,500

 103,100

 108,585

 90,905

 11,630

 6,050

 64,330

 64,330

 74,574

 68,074

 6,500

 101,261

 4,000

 4,000

 1,839

 0

 113,716

 90,905

 11,630

 11,181

 64,330

 64,330

 74,574

 68,074

 6,500

 106,100

 108,585

 90,905

 11,630

 6,050

 64,330

 64,330

 74,574

 68,074

 6,500

 106,100

 5,131

 5,131

 0

 0
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                 Buxheti i Kosoves per vitin                    -  Komunat

TotalShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe

 Shtesa

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2023

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2023

   a          b         c            d               e                                           f                                                                 g                                                                                               h                                                       i                    j                                k                              l                             m                                     n                                              o                                p                               q                                     r

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2023 2024
Total Total

2025

Rezerva

 140 - 141

195

470

650

730

755

Zyra komunale për komunitet

Bujqësia, Pylltaria dhe Zhvill

Kadastra dhe Gjeodezia

Shëndetësia dhe mirëqenia so

Shërbimet Sociale dhe Rezide

Infrastruktura Publike

Zyra komunale për komunitete dhe kthim

Bujqësia

Shërbimet kadastrale

Shërbimet e shëndetësisë primare

 7

 2

 2

 6

 6

 6

 6

 30

 30

 4

 46,100

 12,500

 12,500

 37,400

 37,400

 42,500

 42,500

 186,000

 186,000

 26,000

 139,263

 25,000

 25,000

 16,000

 16,000

 240,363

 12,500

 12,500

 37,400

 37,400

 67,500

 67,500

 202,000

 202,000

 26,000

 55,000
 211,178

 12,500

 12,500

 37,400

 37,400

 67,500

 67,500

 202,000

 202,000

 26,000

 29,185

 0

 0

 0

 0

 7

 2

 2

 6

 6

 6

 6

 30

 30

 4

 46,100

 12,500

 12,500

 37,400

 37,400

 42,500

 42,500

 186,000

 186,000

 26,000

 52,248
 2,752

 112,830

 25,000

 25,000

 16,000

 16,000

 26,433

 0

 0

 0

 0

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

18197

19685

47037

65185

75150

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

0451

1090

0421

0610

0721

 103,100

 12,500

 12,500

 37,400

 37,400

 42,500

 42,500

 186,000

 186,000

 26,000

 101,261

 12,500

 12,500

 37,400

 37,400

 42,500

 42,500

 186,000

 186,000

 26,000

 1,839

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 106,100

 12,500

 12,500

 37,400

 37,400

 42,500

 42,500

 186,000

 186,000

 26,000

 106,100

 12,500

 12,500

 37,400

 37,400

 42,500

 42,500

 186,000

 186,000

 26,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
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                 Buxheti i Kosoves per vitin                    -  Komunat

TotalShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe

 Shtesa

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2023

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2023

   a          b         c            d               e                                           f                                                                 g                                                                                               h                                                       i                    j                                k                              l                             m                                     n                                              o                                p                               q                                     r

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2023 2024
Total Total

2025

Rezerva

 141 - 141

920 Arsimi dhe shkenca

Shërbimet Sociale-Ranillug

Administrata

Arsimi parashkollor

Arsimi fillor, i mesëm i ulët

Arsimi i mesëm i lartë

 4

 98

 4

 15

 56

 23

 26,000

 464,611

 26,100

 61,612

 272,930

 103,969

 65,303

 17,303

 24,000

 24,000

 45,800

 29,800

 16,000

 0

 26,000

 575,714

 26,100

 108,715

 312,930

 127,969

 44,929  291,730,961  109,503,454  27,486,454  210,252,303  654,299,800 14,684,628
Total shpenzimet per 38 Komuna

 26,000

 575,714

 26,100

 108,715

 312,930

 127,969

 0

 0

 0

 0

 4

 98

 4

 15

 56

 23

 26,000

 464,611

 26,100

 61,612

 272,930

 103,969

 65,303

 17,303

 24,000

 24,000

 45,800

 29,800

 16,000

 0

 0

 0

 0

 0

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

 44,929  290,630,279  94,087,683  10,092,368  146,681,039  555,780,538 13,712,169

 0  1,100,682  15,415,771  17,394,086  63,571,264 972,459

 0  0  0  0  0  0 0

Total Shpenzimet
Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Financim i Jashtem

75681

92185

92970

94080

95280

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0Financimi nga Huamarrja  0  0  0  0  0  0

1040

0980

0911

0912

0922

 26,000

 971,520

 26,100

 89,276

 317,652

 538,492

 26,000

 944,558

 26,100

 89,276

 317,652

 511,530

 26,962

 0

 0

 26,962

 0

 0

 0

 0

 696,720,682

 594,193,901

 98,519,262  102,526,781

 0

 0

 26,000

 1,031,588

 26,100

 89,968

 319,036

 596,484

 26,000

 1,003,952

 26,100

 89,968

 319,036

 568,848

 27,636

 0

 0

 27,636

 0

 0

 0

 0

 725,115,275

 618,242,827

 106,872,448

 0

 0

 642,000

 577,000

 65,000

 0
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                               Buxheti i Kosovës për vitin 
        Tabela 4.1.B: Buxheti i Nivelit Komunal (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2023

Paga
dhe

Shtesa

Mallërat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.
2024

Total:

Vleres.
2025

Total:
2023

2023

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 1 - 1

616

622

180

18166

175

17510

Prishtinë

Prizreni

Shërbimet publike, mbro

Buxhet dhe Financa

Infrastruktura Publike

Buxhetimi

 3,000,000

 3,000,000

 3,000,000

 3,000,000

 3,000,000

 3,000,000

 3,000,000

 3,000,000

 3,000,000

 3,000,000

 3,000,000

 3,000,000

 0  0  0  6,000,000  0  6,000,000 0

Buxheti i Përgjithshëm i Kosovës

 1,000,000

 1,000,000

 1,000,000

 1,000,000

 1,000,000

 1,000,000

 1,000,000

 1,000,000

 1,000,000

 1,000,000

 1,000,000

 1,000,000

 2,000,000  2,000,000Total:

 3,000,000

 3,000,000

 3,000,000

 3,000,000

 3,000,000

 3,000,000

 3,000,000

 3,000,000

 3,000,000

 3,000,000

 3,000,000

 3,000,000

 1,000,000

 1,000,000

 1,000,000

 1,000,000

 1,000,000

 1,000,000

 1,000,000

 1,000,000

 1,000,000

 1,000,000

 1,000,000

 1,000,000

 0  0  6,000,000  0  6,000,000 0  2,000,000  2,000,000

Klauzola e Investimeve

Klauzola e Investimeve

Klauzola e Investimeve

Klauzola e Investimeve

Klauzola e Investimeve

Klauzola e Investimeve

Klauzola e Investimeve:

0451

0112
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Buxheti i Kosovës për vitin 2023
Tabela 4.2 Financimi i Investimeve Kapitale Komunale

Organizata Buxhetore - Programi - Nën-Programi Aprovuar per vitin 2023 Vlerësuara për  

Kodi

Funk
Kodi i Prop

Kodi

Proj

Data e Fillimit

dhe Mbarimit
Emri i Projektit

Burimet

E Fin.

Shpenz deri

më 2022

Vazhdim

nga 2022

Të reja

për 2023
Totali   2023 Vitin 2024 Vitin 2025 Vitin >2026

Vlera Totale

Projektit

             1  2  3  4=2+3  5  6  7  8=1+4+5+6+7 

611000 - Gllogovc

611180 - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca

180010 - Infrastruktura Rrugore - Gllogovc

0451 611180-2137653 50515 03.2023-12.2023 Rregullimi i sistemit te ujitjes per parkun e qytetit me gypa nentoksore dhe sperkates ku uji behet me sistemin automatik

THV 0 50,000 0 50,000 0 0 0 50,000

0451 611180-2342799 53313 03.2023-04.2025 Rregullimi dhe kultivimi i siperfaqeve gjelbruse,mbjellja e drujve dekurativ  ne Sheshin e Drenasit 

THV 0 0 23,000 23,000 23,000 23,000 0 69,000

0451 611180-2342804 53316 05.2023-04.2025 Sinjalizimi Vertikal dhe horizontal i rrugeve dhe vendbanimeve ,Drenas,Komoran,Terstenik,Arllat.Bicë dhe Dobroshevc.

GQ 0 0 40,000 40,000 50,000 50,000 0 140,000

0451 611180-2342821 53330 02.2023-08.2025 Rregullimi dhe rrethimi i Varrezave ne Drenas dhe Komoran

GQ 0 0 50,000 50,000 50,000 50,000 0 150,000

0451 611180-2342833 53341 03.2023-03.2025 Zgjerimi i kamerave Drenas dhe Komoran

GQ 0 0 5,000 5,000 5,000 5,000 0 15,000

0451 611180-2342838 53346 03.2023-05.2025 Rregullimi i trotuarve dhe parkingjeve Drenas dhe Komoran

GQ 0 0 5,000 5,000 5,000 5,000 0 15,000

0451 611180-2342852 53356 05.2023-05.2025 Rregullimi i Tregjeve Drenas dhe Komoran

GQ 0 0 5,000 5,000 5,000 5,000 0 15,000

0451 611180-2342864 53364 03.2023-07.2025 Rregullimi dhe zgjerimi i vendndaljeve per autobus dhe mbulimi i tyre Shtutic,Verbovc,Terstenik dhe Arllat

GQ 0 0 9,000 9,000 0 0 0 9,000

THV 0 0 1,000 1,000 10,000 10,000 0 21,000

Totali ( GQ ) - Infrastruktura Rrugore - Gllogovc 0 0 114,000 114,000 115,000 115,000 0 344,000

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Infrastruktura Rrugore - Gllogovc 0 50,000 24,000 74,000 33,000 33,000 0 140,000

Totali - Infrastruktura Rrugore - Gllogovc 0 50,000 138,000 188,000 148,000 148,000 0 484,000

181610 - Infrastruktura Publike - Gllogovc

0451 611180-1934032 48254 03.2023-11.2025 Rregullimi i shtratit te lumit Drenica dhe Verbica

GQ 409,023 30,000 0 30,000 20,000 20,000 0 479,023
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THV 2,963 0 0 0 0 0 0 2,963

0451 611180-1934494 48632 03.2023-10.2025 Asfalltimi i rruges ne fshatin Gllanaselle Godanc

GQ 98,784 67,000 0 67,000 190,000 120,000 0 475,784

THV 12,566 3,000 0 3,000 0 0 0 15,566

0451 611180-1934497 48635 03.2023-09.2025 Asfalltimi i rruges ne fshatin Poklek i Vjeter,Poklek i Ri,Vasileve

GQ 243,061 70,000 0 70,000 180,000 290,000 0 783,061

0451 611180-1934501 48638 02.2023-10.2025 Asfaltimi i rruges ne fshatin Dobroshec, Qikatov e Vjeter

GQ 142,887 70,000 0 70,000 170,000 212,545 0 595,432

0451 611180-1934507 48643 02.2023-10.2025 Asfalltimi i rruges ne fshatin Gradic dhe Likoshan

GQ 117,495 70,000 0 70,000 80,000 100,000 0 367,495

0451 611180-1934511 48646 03.2023-11.2025 Asfaltimi i rruges ne fshatin Arllat, Negroc, Gjergjice si dhe Bytyq

GQ 121,488 70,000 0 70,000 100,000 140,000 0 431,488

0451 611180-1934514 48648 03.2023-11.2025 Asfalltimi i rruges ne fshatin Sankoc,Fushtice e Eperme dhe Ulet

GQ 139,116 70,000 0 70,000 100,000 140,000 0 449,116

0451 611180-1934519 48653 03.2023-10.2025 Asfalltimi i rruges Shtutic Verboc dhe Polluzhe

GQ 182,749 70,000 0 70,000 118,795 150,000 0 521,544

0451 611180-1934522 48656 03.2023-10.2025 Asfalltimi i rruges fshtin Llapushnik Poterk-Vukovc

GQ 165,895 70,000 0 70,000 120,000 299,037 0 654,932

0451 611180-1934525 48658 02.2023-11.2025 Asfall.fshatin Zabel i Ulet dhe Eperm,Korrotic e Ulet dhe Eperme

GQ 184,671 70,000 0 70,000 108,459 219,000 0 582,130

THV 10,023 0 0 0 11,541 0 0 21,564

0451 611180-1934528 48661 03.2023-11.2025 Nder.kapacitetit te ujesjellsit ne Drenas

GQ 324,448 270,000 0 270,000 341,055 300,000 0 1,235,503

0451 611180-1934560 48682 03.2023-12.2025 Bashkfinancim projekte me donator te jashtem

GQ 196,944 55,000 0 55,000 79,395 124,000 0 455,339
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0451 611180-1934574 48693 03.2023-11.2025 Kanalizimi i ujrave te zeza dhe atmosferike Drenasin I,II,III dhe IV

GQ 97,734 10,000 0 10,000 40,000 119,000 0 266,734

0451 611180-1934576 48694 03.2023-11.2025 Kanalizimi i ujrave te zeza Komoran I,II,III dhe IV

GQ 56,675 10,000 0 10,000 40,000 119,000 0 225,675

0451 611180-1934590 48705 03.2023-12.2025 Kanalizimi i ujrave te zeza  Sankoc Fushtic Eperme dhe e Ulet

GQ 68,209 10,000 0 10,000 40,000 50,000 0 168,209

0451 611180-1934592 48707 03.2023-11.2025 Kanalizimi ujrave te zeza Korrotic e Ulet ,Eperme Poklek i Ri dhe Vjeter

GQ 97,907 10,000 0 10,000 20,000 50,000 0 177,907

0451 611180-1934593 48708 03.2023-09.2025 Kanalizimi i ujrave te zeza Dobroshec Qikatove e Vjeter

GQ 38,843 10,000 0 10,000 20,000 20,000 0 88,843

0451 611180-1934594 48709 02.2023-08.2025 Kanalizimi ujrave te zeza ne fshatin Abri Eperme Terdec

GQ 73,486 10,000 0 10,000 20,000 20,000 0 123,486

0451 611180-1934595 48710 03.2023-10.2025 Kanalizimi i ujrave te zeza ne fshatin Gllanaselle dhe Godanc

GQ 39,917 10,000 0 10,000 20,000 20,000 0 89,917

0451 611180-1934596 48711 03.2023-08.2025 Kanalizimi i ujrave te zeza ne fshatin Gradicë,Likoshan

GQ 50,000 10,000 0 10,000 20,000 30,000 0 110,000

0451 611180-1934597 48712 03.2023-10.2025 Kanalizimi i Ujrave te zeza ne fshatin Llapushnik,Poterk dhe Vukovc

GQ 53,701 10,000 0 10,000 20,000 20,817 0 104,518

0451 611180-1934598 48713 02.2023-10.2025 Kanalizimi i ujrave te zeza ne fshatin Nekoc,Kishnarek

GQ 72,974 10,000 0 10,000 20,000 50,000 0 152,974

0451 611180-2036070 49297 03.2023-10.2025 Zgjerimi dhe ndertimi i sheshit "Fehmi  e Xheva Lladrovci"Drenas

GQ 0 505,446 0 505,446 400,000 374,091 0 1,279,537

0451 611180-2036074 49298 03.2023-12.2025 Kanalizimi ujrave te zeza Baicë,Krajkovë Damanek dhe Shtrubullovë

GQ 78,085 10,000 0 10,000 20,000 58,524 0 166,609
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0451 611180-2036092 49299 03.2023-07.2025 Asfalltimi rruges Llapushnik Berishë

GQ 0 70,000 0 70,000 200,000 80,000 0 350,000

0451 611180-2137656 51322 03.2023-11.2025 Kanalizimi ujrave te zeza Terstenik I dhe II dhe Gllobar

GQ 120,000 10,000 0 10,000 20,000 50,000 0 200,000

0451 611180-2137657 51323 03.2023-08.2025 Kanalizimi i ujrave te zeza Shtutice Verbovc dhe Polluzhe

GQ 17,500 10,000 0 10,000 20,000 50,000 0 97,500

0451 611180-2137690 51324 03.2023-11.2025 Asfalltim i rruges ne fshatin Terstenik I,II dhe Gllobar

GQ 135,000 70,000 0 70,000 159,000 290,000 0 654,000

0451 611180-2137943 51326 02.2023-10.2025 Kanalizimi ujrave zeza Arllat Negroc Gjergjic dhe Bytyq

GQ 84,772 10,000 0 10,000 40,000 119,000 0 253,772

0451 611180-2239775 51340 03.2023-10.2025 Asfalltimi i rruges Baicë,Krajkovë,Damanek Shtrubullovë

GQ 0 70,000 0 70,000 150,000 2,793 0 222,793

THV 0 0 0 0 0 147,207 0 147,207

0451 611180-2341289 52309 03.2023-09.2025 Ndertimi i rruges bregut Qiqavices

GQ 0 0 70,000 70,000 60,000 60,000 0 190,000

0451 611180-2341290 52310 03.2023-10.2025 Ndertimi i parkut dhe shtigjet per kembesor ,biqiklist ne parkun kamenices Drenas

GQ 0 0 250,000 250,000 135,510 0 0 385,510

THV 0 0 0 0 114,490 50,000 0 164,490

0451 611180-2343198 53631 02.2023-11.2025 Ndertimi i kolektorve per grumbullimin e ujrave te zeza Drenas-Dobroshec

GQ 0 0 250,000 250,000 0 360,000 0 610,000

THV 0 0 100,000 100,000 300,000 0 0 400,000

0451 611180-2343202 53635 02.2023-10.2025 Rregullimi i Trotuarve dhe ndriqimi Publik Drenas,Komoran,Arllat,Terstenik,Dobroshec dhe Baicë

GQ 0 0 250,000 250,000 300,000 39,230 0 589,230

THV 0 0 30,000 30,000 30,000 290,770 0 350,770
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0451 611180-2343213 53645 03.2023-10.2025 Asfalltimi i rrugeve dhe kubzimi Drenasin I,II,III dhe IV

GQ 0 0 150,225 150,225 282,245 0 0 432,470

THV 0 0 169,775 169,775 17,755 140,000 0 327,530

0451 611180-2343220 53652 02.2023-10.2025 Asfalltimi i rrugeve Komoranin  I,II,III dhe IV

GQ 0 0 100,000 100,000 170,000 279,000 0 549,000

0451 611180-2343230 53659 03.2023-09.2025 Ndertimi i Tumbinave dhe Mureve Mbrojtse Drenas,Komoran,Arllat,Terstenik,Dobroshec,Baicë dhe Qikatovë të Vjeter

GQ 0 0 69,000 69,000 80,000 149,000 0 298,000

THV 0 0 51,000 51,000 0 0 0 51,000

0451 611180-2343231 53660 02.2023-09.2025 Ndertimi,Zgjerimi dhe rekonstruimi i rrugeve te asfalltuara ne Drenas

GQ 0 0 243,649 243,649 200,000 114,000 0 557,649

THV 0 0 200,000 200,000 150,000 0 0 350,000

0451 611180-2343238 53666 02.2023-09.2025 Ndertimi i zgjerimit dhe Rekunstruimi i rrjetit te kanalizimit ne Drenas

GQ 0 0 350,000 350,000 450,000 189,000 0 989,000

0451 611180-2343242 53670 02.2023-09.2025 Asfalltimi i rruges ne fshatin Abri Eperme,Terdevc

GQ 0 0 70,000 70,000 159,000 230,000 0 459,000

0451 611180-2343244 53672 03.2023-10.2025 Asfalltimi i rrugeve ne fshatin Nekoc,Kishnarek

GQ 0 0 70,000 70,000 100,000 140,000 0 310,000

0451 611180-2343246 53674 03.2023-10.2025 Hapja e kanaleve kulluse për gjate rrugeve Drenas,Komoran,Arllat,Terstenik,Dobroshec dhe Baice

GQ 0 0 25,000 25,000 80,000 119,000 0 224,000

Totali ( GQ ) - Infrastruktura Publike - Gllogovc 3,411,365 1,837,446 1,897,874 3,735,320 4,893,459 5,317,037 0 17,357,181

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Infrastruktura Publike - Gllogovc 25,553 3,000 550,775 553,775 623,786 627,977 0 1,831,091

Totali - Infrastruktura Publike - Gllogovc 3,436,918 1,840,446 2,448,649 4,289,095 5,517,245 5,945,014 0 19,188,272

Totali ( GQ ) - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 3,411,365 1,837,446 2,011,874 3,849,320 5,008,459 5,432,037 0 17,701,181

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 25,553 53,000 574,775 627,775 656,786 660,977 0 1,971,091

Totali - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 3,436,918 1,890,446 2,586,649 4,477,095 5,665,245 6,093,014 0 19,672,272
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611660 - Planifikimi Urban dhe Mjedisi

663100 - Planifikimi Urban dhe Inspekcioni - Gllogovc

0620 611660-2343324 53736 03.2023-10.2025 Vendosja e sistemit te adresave vendosja e tabelave dhe numrave Drenas,Komoran,Nekoc,Arllat,Baice,Terstenik dhe Dobroshec

THV 0 0 5,000 5,000 5,000 5,000 0 15,000

0620 611660-2343325 53737 05.2023-06.2025 Gjlbrimi i hapsirave publike mbjellja e drujve dekurativ shume vjeqar Drenas

THV 0 0 20,000 20,000 20,000 20,000 0 60,000

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Planifikimi Urban dhe Inspekcioni - Gllogovc 0 0 25,000 25,000 25,000 25,000 0 75,000

Totali - Planifikimi Urban dhe Inspekcioni - Gllogovc 0 0 25,000 25,000 25,000 25,000 0 75,000

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 0 0 25,000 25,000 25,000 25,000 0 75,000

Totali - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 0 0 25,000 25,000 25,000 25,000 0 75,000

611730 - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale

731000 - Shërbimet e shëndetësisë primare

0721 611730-2341291 52311 03.2023-09.2025 Zgjerimi i QMF Arllat

GQ 0 0 45,000 45,000 233,897 299,781 0 578,678

0721 611730-2343288 53709 02.2023-07.2023 Rrethojat ne QMF,AMF Komoran,Arllat,Nekoc,Terdec dhe Gllanasell

GQ 0 0 20,000 20,000 0 0 0 20,000

0721 611730-2343296 53716 02.2023-07.2023 Instalimi i nxemjeve neper QMF&AMF,Arllat,Nekoc,Terdec,Dobroshec dhe Gradic

GQ 0 0 70,000 70,000 0 0 0 70,000

0721 611730-2343302 53721 03.2023-06.2023 Pjerrinat AMF,Arllat,Gllanasell,Nekoc dhe Abri

GQ 0 0 10,000 10,000 0 0 0 10,000

0721 611730-2343305 53722 03.2023-10.2025 Paisje speciale mjeksore mbi 1000 euro karrika stamotologjike,USG,EKG,Analizer,Hormonal dhe Defebrilato

GQ 0 0 300,000 300,000 275,459 300,000 0 875,459

THV 0 0 0 0 24,541 0 0 24,541

0721 611730-2343310 53726 02.2023-10.2025 Veturë e ndimes se shpejt QKMF Drenas

GQ 0 0 70,000 70,000 100,000 100,000 0 270,000
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Totali ( GQ ) - Shërbimet e shëndetësisë primare 0 0 515,000 515,000 609,356 699,781 0 1,824,137

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Shërbimet e shëndetësisë primare 0 0 0 0 24,541 0 0 24,541

Totali - Shërbimet e shëndetësisë primare 0 0 515,000 515,000 633,897 699,781 0 1,848,678

Totali ( GQ ) - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale 0 0 515,000 515,000 609,356 699,781 0 1,824,137

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale 0 0 0 0 24,541 0 0 24,541

Totali - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale 0 0 515,000 515,000 633,897 699,781 0 1,848,678

611755 - Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale    

755020 - Shërbimet Rezidenciale

1060 611755-2341592 52327 03.2025-11.2025 Ndertimi i shtepisë se Komunitetit ne Drenas

GQ 0 0 0 0 0 160,000 0 160,000

Totali ( GQ ) - Shërbimet Rezidenciale 0 0 0 0 0 160,000 0 160,000

Totali - Shërbimet Rezidenciale 0 0 0 0 0 160,000 0 160,000

Totali ( GQ ) - Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale     0 0 0 0 0 160,000 0 160,000

Totali - Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale     0 0 0 0 0 160,000 0 160,000

611850 - Kulturë, Rini, Sport

850010 - Shërbimet Kulturore

0820 611850-1421470 89114 03.2023-11.2025 Ndertimi i stadionit faza e dyt

GQ 668,829 100,000 0 100,000 70,000 70,000 0 908,829

0820 611850-2343316 53732 02.2023-09.2025 Ndertimi i shtepis kultures,Muze,Arkiv,Biblotek,Teater(Galeri e arteve)Drenas,Terstenik Komoran

GQ 0 0 150,307 150,307 224,541 149,923 0 524,771

THV 0 0 149,693 149,693 75,459 150,077 0 375,229

0820 611850-2343326 53738 03.2023-08.2025 Ndertimi i parkingut,rrethojat,fusha Sintetike ne Drenas

GQ 0 0 20,000 20,000 20,000 20,000 0 60,000

0820 611850-2343327 53739 02.2023-09.2025 Fushat Sportive dhe Rekracion Dritan,Llapushnik dhe Terstenik II

GQ 0 0 115,000 115,000 115,000 150,000 0 380,000
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Totali ( GQ ) - Shërbimet Kulturore 668,829 100,000 285,307 385,307 429,541 389,923 0 1,873,600

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Shërbimet Kulturore 0 0 149,693 149,693 75,459 150,077 0 375,229

Totali - Shërbimet Kulturore 668,829 100,000 435,000 535,000 505,000 540,000 0 2,248,829

Totali ( GQ ) - Kulturë, Rini, Sport 668,829 100,000 285,307 385,307 429,541 389,923 0 1,873,600

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Kulturë, Rini, Sport 0 0 149,693 149,693 75,459 150,077 0 375,229

Totali - Kulturë, Rini, Sport 668,829 100,000 435,000 535,000 505,000 540,000 0 2,248,829

611920 - Arsim dhe Shkencë

930000 - Arsimi fillor, i mesëm i ulët

0912 611920-2343256 53684 02.2023-08.2025 Digjitalizimi i shkollave (Softwer)Shmt"Fehmi Lladrovci"R.Kiqina.GJ.Gashi,H.Bajraktari H.Prishtina

GQ 0 0 60,000 60,000 10,000 60,000 0 130,000

THV 0 0 0 0 50,000 0 0 50,000

0912 611920-2343259 53686 02.2023-08.2025 Paisje TIK-ut R.Kiqina,F.Lladrovc,A.Bujupi,Xh.Gashi,A.Gashi dhe Sh.Polluzha

GQ 0 0 60,000 60,000 60,000 80,000 0 200,000

0912 611920-2343260 53687 02.2023-07.2025 Kabineti ne SHFMU D>Drenices,SHMP F.Lladrovci,D.Forteses,Sh.Polluzha,M.S.Bytyqi

THV 0 0 50,000 50,000 50,000 50,000 0 150,000

0912 611920-2343263 53689 02.2023-11.2025 Ndertimi i parkingjeve dhe pllatove Sh.galica,G.Syla,7.Marsi,Xh.Lladrovci,H.Prishtina,dhe Sh.Polluzha

GQ 0 0 30,000 30,000 10,000 10,000 0 50,000

0912 611920-2343265 53691 02.2023-08.2025 Ndertimi i fushave te jashtme sportive dhe rrethojave G.Elshani Xh.Lladrovci dhe D.Drenices

GQ 0 0 30,000 30,000 20,000 10,000 0 60,000

0912 611920-2343271 53696 02.2023-09.2025 Kendi per lojra dhe rekracion Z.Hajdini,QAP Ardhmeria,R.Kiqina,Rilindja,A.Bujupi,A.Shala,B.Curri,B.Curri,H.Bajraktari Xh.Gashi,G.Syla dhe Migjeni

GQ 0 0 40,000 40,000 40,000 50,000 0 130,000

0912 611920-2343275 53700 03.2023-10.2025 Ndertimi i rrethojave te shkollave ,nyjeve sanitare,ngjyrosje,suvatimi,dyr,dritare N.Frshari,H.Bajraktari,R.Kiqina,7 Marsi dhe Xh.Gashi

GQ 0 0 78,000 78,000 0 60,963 0 138,963

0912 611920-2343282 53706 02.2023-07.2025 Instalimi i nxemjeve qendrore G.Sylaj ,Z.Hajdini,E.Kiqina,Xh.Gashidhe H.bajraktari

GQ 0 0 14,000 14,000 10,000 10,000 0 34,000
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Totali ( GQ ) - Arsimi fillor, i mesëm i ulët 0 0 312,000 312,000 150,000 280,963 0 742,963

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Arsimi fillor, i mesëm i ulët 0 0 50,000 50,000 100,000 50,000 0 200,000

Totali - Fillor - Gllogovc 0 0 362,000 362,000 250,000 330,963 0 942,963

Totali ( GQ ) - Arsim dhe Shkencë 0 0 312,000 312,000 150,000 280,963 0 742,963

Totali ( THV ) - Arsim dhe Shkencë 0 0 50,000 50,000 100,000 50,000 0 200,000

Totali - Arsim dhe Shkencë 0 0 362,000 362,000 250,000 330,963 0 942,963

Totali ( GQ ) - Gllogovc 4,080,194 1,937,446 3,124,181 5,061,627 6,197,356 6,962,704 0 22,301,881

Totali ( THV ) - Gllogovc 25,553 53,000 799,468 852,468 881,786 886,054 0 2,645,861

Totali - Gllogovc 4,105,747 1,990,446 3,923,649 5,914,095 7,079,142 7,848,758 0 24,947,742

612000 - Fushë Kosovë

612175 - Buxhet dhe Financa

175020 - Buxhetimi

0112 612175-1728570 44684 01.2022-12.2024 Bashkefinacimi i projekteve të ndryshme sipas prioritetit të komunes.

GQ 1,302,593 265,000 0 265,000 205,000 300,000 0 2,072,593

THV 426,473 35,000 0 35,000 0 0 0 461,473

Totali ( GQ ) - Buxhetimi 1,302,593 265,000 0 265,000 205,000 300,000 0 2,072,593

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Buxhetimi 426,473 35,000 0 35,000 0 0 0 461,473

Totali - Buxhetimi 1,729,066 300,000 0 300,000 205,000 300,000 0 2,534,066

Totali ( GQ ) - Buxhet dhe Financa 1,302,593 265,000 0 265,000 205,000 300,000 0 2,072,593

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Buxhet dhe Financa 426,473 35,000 0 35,000 0 0 0 461,473

Totali - Buxhet dhe Financa 1,729,066 300,000 0 300,000 205,000 300,000 0 2,534,066

612180 - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca

181620 - Infrastruktura Publike - Fushë  Kosovë 

0451 612163-1728601 44715 03.2021-10.2021 Vendosja e kamerave nëpër pikar krryesore të qytetit 

GQ 19,862 310,000 0 310,000 0 300,000 0 629,862

Programi i Investimeve Publike | www.pip-ks.org Faqe 9 / 310



Data: 27.10.2022 12:32
Republika e Kosovës | Republika Kosova | Republic of Kosova

Qeveria e Kosovës | Kosova Vlada | Government of Kosova
Ministria e Financave, Punes dhe Transfereve | Ministarstvo za Financija, Rad i Transfere | Ministry of Finance, Labor and Transfers 

Buxheti i Kosovës për vitin 2023
Tabela 4.2 Financimi i Investimeve Kapitale Komunale

Organizata Buxhetore - Programi - Nën-Programi Aprovuar per vitin 2023 Vlerësuara për  

Kodi

Funk
Kodi i Prop

Kodi

Proj

Data e Fillimit

dhe Mbarimit
Emri i Projektit

Burimet

E Fin.

Shpenz deri

më 2022

Vazhdim

nga 2022

Të reja

për 2023
Totali   2023 Vitin 2024 Vitin 2025 Vitin >2026

Vlera Totale

Projektit

             1  2  3  4=2+3  5  6  7  8=1+4+5+6+7 

THV 5,326 200,000 0 200,000 500,000 200,000 0 905,326

0451 612180-1728584 44697 01.2022-12.2024 Vendosja e ndriqimit publik dhe mirëmbajtja e tyre

GQ 391,292 0 0 0 0 50,000 0 441,292

THV 251,129 110,000 0 110,000 200,000 0 0 561,129

0451 612180-1728586 44699 01.2022-12.2024 Rregullimi i parkut në pisha të Sllatines së Vogël

GQ 0 20,000 0 20,000 100,000 88,994 0 208,994

0451 612180-1831123 46264 01.2022-12.2024 Ndërtimi i Impiantit për Trajtimin e ujërave të zeza

GQ 0 0 0 0 0 200,000 0 200,000

THV 0 0 0 0 190,000 500,000 0 690,000

0451 612180-2036183 49363 02.2022-12.2024 Rregullimi i sheshit në Lagjen Dardania 

GQ 180,612 0 0 0 300,000 300,000 0 780,612

THV 0 300,000 0 300,000 500,000 500,000 0 1,300,000

0451 612180-2036241 49420 01.2022-12.2024 Ndërtimi i urave,shtratit të lumenjeve,liqeneve,përroskave etj

GQ 0 40,000 0 40,000 0 0 0 40,000

0451 612180-2341801 52489 02.2023-09.2023 Ndërtimi i parqeve,trotuarve,këndi i lojarve,mbjellja e pemëve dekorative,dhe vendosja e shportave.

GQ 0 0 0 0 268,787 114,790 0 383,577

THV 0 0 170,000 170,000 0 0 0 170,000

0451 612180-2341802 52490 03.2023-11.2023 Shenjëzimi horizontal dhe vertikal i rrugëve,

GQ 0 0 80,000 80,000 0 0 0 80,000

THV 0 0 0 0 110,212 50,000 0 160,212

0451 612180-2341804 52492 03.2023-09.2023 Ligatinat në Henc

THV 0 0 40,000 40,000 0 0 0 40,000

0451 612180-2341816 52501 02.2023-12.2023 Zgjerimi i parcelave të varrezave në Fushë-Kosovë dhe Miradi të Eperme

GQ 0 0 0 0 120,000 0 0 120,000

THV 0 0 40,000 40,000 0 41,537 0 81,537
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0451 612180-2341819 52504 02.2023-10.2023 Nxëmja Solare në institucione(Administrat,QKMF,Arsim)

GQ 0 0 0 0 400,000 600,000 0 1,000,000

Totali ( GQ ) - Infrastruktura Publike - Fushë  Kosovë 591,766 370,000 80,000 450,000 1,188,787 1,653,784 0 3,884,337

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Infrastruktura Publike - Fushë  Kosovë 256,455 610,000 250,000 860,000 1,500,212 1,291,537 0 3,908,204

Totali - Infrastruktura Publike - Fushë  Kosovë 848,221 980,000 330,000 1,310,000 2,688,999 2,945,321 0 7,792,541

Totali ( GQ ) - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 591,766 370,000 80,000 450,000 1,188,787 1,653,784 0 3,884,337

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 256,455 610,000 250,000 860,000 1,500,212 1,291,537 0 3,908,204

Totali - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 848,221 980,000 330,000 1,310,000 2,688,999 2,945,321 0 7,792,541

612660 - Planifikimi Urban dhe Mjedisi

660150 - Planifikimi Hapsinor dhe Rregullativ - Fushë  Kosovë 

0620 612660-1421216 89195 03.2022-11.2024 Asfaltimi  Bardh i Madh

GQ 85,687 40,000 0 40,000 45,000 0 0 170,687

THV 0 0 0 0 0 50,000 0 50,000

0620 612660-1421265 89201 01.2022-12.2024 Asfaltimi ne Harilaq

GQ 23,293 20,000 0 20,000 15,000 10,000 0 68,293

0620 612660-1421266 89202 01.2022-12.2024 Asfaltimi ne Henc

GQ 0 20,000 0 20,000 0 20,000 0 40,000

THV 31,594 0 0 0 15,000 0 0 46,594

0620 612660-1421267 89203 01.2022-08.2024 Asfaltimi ne Lismir

GQ 8,152 20,000 0 20,000 20,000 20,000 0 68,152

0620 612660-1524795 40114 03.2022-05.2024 Asfaltimi ne Vragoli

GQ 31,893 20,000 0 20,000 20,000 0 0 71,893

THV 34,611 0 0 0 0 20,000 0 54,611

0620 612660-1524806 40116 04.2022-06.2024 Asfaltimi ne Nakarad

GQ 33,129 20,000 0 20,000 25,000 20,000 0 98,129
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0620 612660-1626731 49135 04.2022-06.2024 Asfaltimi ne Miradi te poshtme

GQ 0 40,000 0 40,000 0 20,000 0 60,000

THV 34,876 0 0 0 25,000 0 0 59,876

0620 612660-1626737 43052 01.2022-06.2024 Asfaltimi ne Kuzmin

GQ 20,000 10,000 0 10,000 0 10,000 0 40,000

THV 0 0 0 0 20,000 0 0 20,000

0620 612660-1627358 49137 04.2022-07.2024 Asfaltimi ne Graboc

GQ 20,298 20,000 0 20,000 20,000 0 0 60,298

THV 0 0 0 0 0 10,000 0 10,000

0620 612660-1728707 44776 02.2022-11.2024 Asfaltimi në Fushe Kosove

GQ 731,936 200,000 0 200,000 165,000 0 0 1,096,936

THV 123,072 0 0 0 100,000 200,000 0 423,072

0620 612660-1728718 44783 02.2022-12.2024 Asfaltimi ne Bardh te vogel

GQ 17,208 15,000 0 15,000 10,000 0 0 42,208

THV 0 0 0 0 0 10,000 0 10,000

0620 612660-1728720 44785 01.2022-12.2024 Asfaltimi ne Sllatin të madhe

GQ 282,969 40,000 0 40,000 40,000 0 0 362,969

THV 0 0 0 0 0 30,000 0 30,000

0620 612660-1728721 44786 01.2022-12.2024 Asfaltimi në Sllatin e vogel

GQ 28,794 0 0 0 10,000 0 0 38,794

THV 24,210 100,000 0 100,000 0 10,000 0 134,210

0620 612660-1728724 44788 01.2022-12.2024 Asfaltimi në Miradi të Epërme

GQ 15,000 15,000 0 15,000 30,000 35,000 0 95,000

0620 612660-1831107 46251 01.2022-12.2024 Asfaltimi Pomozotin

GQ 17,795 15,000 0 15,000 0 10,000 0 42,795
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THV 2,361 0 0 0 20,000 0 0 22,361

0620 612660-2036596 49732 01.2022-12.2024 Ndertimi i Kanalizimit dhe Ujësjellsit (fshatra,qytet)

THV 87,464 1,000,000 0 1,000,000 700,000 400,000 0 2,187,464

Totali ( GQ ) - Planifikimi Hapsinor dhe Rregullativ - Fushë  Kosovë 1,316,153 495,000 0 495,000 400,000 145,000 0 2,356,153

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Planifikimi Hapsinor dhe Rregullativ - Fushë  Kosovë 338,186 1,100,000 0 1,100,000 880,000 730,000 0 3,048,186

Totali - Planifikimi Hapsinor dhe Rregullativ - Fushë  Kosovë 1,654,340 1,595,000 0 1,595,000 1,280,000 875,000 0 5,404,340

Totali ( GQ ) - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 1,316,153 495,000 0 495,000 400,000 145,000 0 2,356,153

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 338,186 1,100,000 0 1,100,000 880,000 730,000 0 3,048,186

Totali - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 1,654,340 1,595,000 0 1,595,000 1,280,000 875,000 0 5,404,340

612730 - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale

730110 - Administrata - Fushë  Kosovë 

0760 612730-1728883 44907 03.2023-11.2023 Blerja e automjetit-autoambullanc

GQ 0 70,000 0 70,000 70,000 0 0 140,000

THV 34,500 0 0 0 0 70,000 0 104,500

0760 612730-1934193 48374 03.2019-11.2019 Ndërtimi i QMF-së  në Fushë Kosovë

THV 0 0 0 0 100,000 0 0 100,000

0760 612730-2341735 52438 02.2023-09.2023 Ndërtimi i QKF-së në Miradi të Ulët

GQ 0 0 100,000 100,000 0 0 0 100,000

0760 612730-2342202 52816 03.2023-10.2023 Renovimi i QKMF-së

GQ 0 0 60,000 60,000 0 0 0 60,000

Totali ( GQ ) - Administrata - Fushë  Kosovë 0 70,000 160,000 230,000 70,000 0 0 300,000

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Administrata - Fushë  Kosovë 34,500 0 0 0 100,000 70,000 0 204,500

Totali - Administrata - Fushë  Kosovë 34,500 70,000 160,000 230,000 170,000 70,000 0 504,500

Totali ( GQ ) - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale 0 70,000 160,000 230,000 70,000 0 0 300,000

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale 34,500 0 0 0 100,000 70,000 0 204,500
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Totali - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale 34,500 70,000 160,000 230,000 170,000 70,000 0 504,500

612755 - Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale    

755060 - Shërbimet Sociale

0760 612920-2341811 52497 02.2023-11.2023 Ndertimi i shtëpis për përkujdesjen e të moshurve

GQ 0 0 0 0 0 200,000 0 200,000

THV 0 0 0 0 150,000 0 0 150,000

Totali ( GQ ) - Shërbimet Sociale 0 0 0 0 0 200,000 0 200,000

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Shërbimet Sociale 0 0 0 0 150,000 0 0 150,000

Totali - Shërbimet Sociale 0 0 0 0 150,000 200,000 0 350,000

Totali ( GQ ) - Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale     0 0 0 0 0 200,000 0 200,000

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale     0 0 0 0 150,000 0 0 150,000

Totali - Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale     0 0 0 0 150,000 200,000 0 350,000

612850 - Kulturë, Rini, Sport

850020 - Shërbimet Kulturore

0820 612850-2239948 51386 03.2022-11.2024 Palestra sportive në Sllatinë të Vogël

THV 0 700,000 0 700,000 200,000 0 0 900,000

0820 612850-2341837 52521 02.2023-10.2023 Ndërtimi i palestres sportive të notit

THV 0 0 150,000 150,000 0 0 0 150,000

0820 612850-2341838 52522 02.2023-11.2023 Ndertimi i qendres multifunksionale,me objektet percjellese

GQ 0 0 0 0 200,000 200,000 0 400,000

THV 0 0 0 0 0 500,000 0 500,000

0820 612850-2341875 52552 02.2023-11.2023 Renovimi dhe zgjërimi i stadiumit të qytetit "Ekrem Grajqevci"në Fushë-Kosovë

GQ 0 0 0 0 200,000 0 0 200,000

THV 0 0 0 0 0 300,000 0 300,000
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Totali ( GQ ) - Shërbimet Kulturore 0 0 0 0 400,000 200,000 0 600,000

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Shërbimet Kulturore 0 700,000 150,000 850,000 200,000 800,000 0 1,850,000

Totali - Shërbimet Kulturore 0 700,000 150,000 850,000 600,000 1,000,000 0 2,450,000

Totali ( GQ ) - Kulturë, Rini, Sport 0 0 0 0 400,000 200,000 0 600,000

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Kulturë, Rini, Sport 0 700,000 150,000 850,000 200,000 800,000 0 1,850,000

Totali - Kulturë, Rini, Sport 0 700,000 150,000 850,000 600,000 1,000,000 0 2,450,000

612920 - Arsim dhe Shkencë

920100 - Administrata - Fushë  Kosovë 

0980 612920-1728912 44933 03.2022-11.2024 Ndërtimi i Shkollës Fillore në Fushë-Kosovë

GQ 810,240 150,000 0 150,000 0 300,000 0 1,260,240

0980 612920-2341737 52439 03.2023-10.2023 Renovimi i objekteve shkollore(G.Ynë,B.Curri,H.P,H.S,V.F,S.R,M.G)

GQ 0 0 500,000 500,000 300,000 0 0 800,000

0980 612920-2341805 52493 04.2023-10.2023 Dixhitalizimi i sistemit edukativo-arsimor

GQ 0 0 300,000 300,000 100,000 50,000 0 450,000

0980 612920-2343644 53911 03.2023-08.2023 Blerja e inventarit për Shkollen Fillore Mihal Grameno aneksi III në Fushë-Kosovë

GQ 0 0 50,000 50,000 100,000 80,000 0 230,000

Totali ( GQ ) - Administrata - Fushë  Kosovë 810,240 150,000 850,000 1,000,000 500,000 430,000 0 2,740,240

Totali - Administrata - Fushë Kosovë 810,240 150,000 850,000 1,000,000 500,000 430,000 0 2,740,240

Totali ( GQ ) - Arsim dhe Shkencë 810,240 150,000 850,000 1,000,000 500,000 430,000 0 2,740,240

Totali - Arsim dhe Shkencë 810,240 150,000 850,000 1,000,000 500,000 430,000 0 2,740,240

Totali ( GQ ) - Fushë Kosovë 4,020,753 1,350,000 1,090,000 2,440,000 2,763,787 2,928,784 0 12,153,324

Totali ( THV ) - Fushë Kosovë 1,055,614 2,445,000 400,000 2,845,000 2,830,212 2,891,537 0 9,622,363

Totali - Fushë Kosovë 5,076,366 3,795,000 1,490,000 5,285,000 5,593,999 5,820,321 0 21,775,686

613000 - Lipjan

613180 - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca

180030 - Infrastruktura Rrugore - Lipjan
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0451 613180-1422958 89262 03.2024-10.2025 Rrjeti i ujsjellsit per fshatin Akllap

GQ 0 0 0 0 85,000 15,000 0 100,000

0451 613180-1524454 44511 03.2023-10.2025 Bashkfinancimi me donator

GQ 47,161 140,316 0 140,316 209,464 210,088 0 607,029

THV 721,397 51,362 0 51,362 0 0 0 772,759

0451 613180-1627478 43089 03.2022-12.2023 Asfaltimi i rruges Hallaq i Madh-Rufc i Ri

GQ 63,949 8,000 0 8,000 0 0 0 71,949

0451 613180-1627555 49139 05.2023-10.2023 Ndertimi i shtratit te Lumit ne Smallushe

GQ 0 129,000 0 129,000 0 0 0 129,000

0451 613180-1729429 45389 02.2023-12.2023 Ndertimi i shtratit te Lumit ne Gllogovc

GQ 0 74,000 0 74,000 0 0 0 74,000

0451 613180-1729436 45396 03.2023-11.2023 Ndertimi i shtratit te Lumit ne Ribar te Madh

GQ 50,000 100,000 0 100,000 0 0 0 150,000

0451 613180-1832046 49150 06.2023-09.2023 Trotuaret me ndriqim publik ne Akllap

GQ 0 32,000 0 32,000 0 0 0 32,000

0451 613180-1832452 49154 03.2023-12.2023 Asfaltimi I rruges Ribar i Madh-Ribar I Vogel

GQ 52,000 23,000 0 23,000 0 0 0 75,000

0451 613180-1933671 47955 05.2023-11.2023 Trotuaret me ndriqim publik  në Gllavicë dhe Marevc

GQ 68,000 17,500 0 17,500 0 0 0 85,500

0451 613180-2138613 50871 05.2023-12.2023 Ndriqimi publik ne Mirene

GQ 44,875 9,500 0 9,500 0 0 0 54,375

0451 613180-2138617 50874 08.2023-09.2023 Ndertimi I rruges Bujan deri te  rruga per Kraishte

GQ 0 80,000 0 80,000 0 0 0 80,000

0451 613180-2240050 51409 03.2024-11.2025 Ndertimi I rrjetit te ujesjellsit ne Blinaj -Leletiq

GQ 0 0 0 0 95,000 25,000 0 120,000
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0451 613180-2240053 51410 03.2023-12.2023 Vazhdimi I ndertimit te shtratit te lumit ne Gadime

GQ 0 95,000 0 95,000 0 0 0 95,000

0451 613180-2240054 51411 03.2023-11.2023 Rikonstruimi I rrugeve ne Ribar te Madh( rr.Vehbi Kozhani e Beqir Duriqi, )

GQ 0 55,000 0 55,000 0 0 0 55,000

0451 613180-2240056 51413 03.2023-11.2023 Rikonstriumi I rruges Poturovc- Dobraje te Madhe 

GQ 0 72,000 0 72,000 0 0 0 72,000

0451 613180-2240058 51414 04.2023-11.2023 Shtigjet e ecjes ne Sllovi

GQ 50,000 160,000 0 160,000 0 0 0 210,000

0451 613180-2240060 51415 04.2023-11.2023 Shtigjet e ecjes ne Gadime faza e dyte

GQ 0 150,000 0 150,000 0 0 0 150,000

0451 613180-2240064 51416 04.2024-11.2025 Ndertimi I rruges nga lagjja e Konjuhit- rruga rexhionale Prishtin-Lipjan

GQ 0 0 0 0 40,000 150,000 0 190,000

0451 613180-2240066 51417 04.2024-12.2025 Ndertimi I rrugeve ne Plitkoviq

GQ 0 0 0 0 80,000 220,000 0 300,000

0451 613180-2240070 51420 03.2023-10.2023 Rregullimi I shtratit te Lumit Janjevka ne lagjen e Konjuhit ne Lipjan 

GQ 0 30,000 0 30,000 0 0 0 30,000

0451 613180-2240088 51428 03.2023-12.2023 Rikonstruimi I rruges Zylfie Gashi ne Lipjan 

GQ 55,000 100,963 0 100,963 0 0 0 155,963

0451 613180-2240089 51429 03.2023-12.2023 Ndertimi I rrugeve ne lagjet e fshatrave Sllovi, Gadime,Smallush ,Gomaselle,Llugaxhi,Babushe. Faza IV

GQ 0 260,000 0 260,000 0 0 0 260,000

0451 613180-2342230 52833 03.2024-12.2025 Hapja dhe ndertimi i Ruges se re qe lidhe rrugen Bajram Curri deri te rruga Haradin Bajrami

GQ 0 0 0 0 350,000 262,000 0 612,000

0451 613180-2342238 52837 03.2023-12.2024 Ndertimi I nenkalimit dhe vazhdimi I ndertimit te sheshit në Qytetin e Lipjanit

GQ 0 0 100,000 100,000 0 0 0 100,000

THV 0 0 379,000 379,000 890,000 0 0 1,269,000
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0451 613180-2342265 52851 04.2023-12.2024 Hapja dhe ndertimi  i  rrugeve te reja brenda ne Qytetin e Lipjanit (Rruga Arfim Zhitia, Rr.Bashkim Krasniqi-te rr.Haradin Bajrami- rr.Haxhi Kleqka, 

GQ 0 0 100,000 100,000 410,000 0 0 510,000

THV 0 0 260,000 260,000 0 0 0 260,000

0451 613180-2342295 52874 03.2023-12.2024 Ndertimi I trotuarit ne rrugen  Gadime-Llugaxhi

GQ 0 0 50,000 50,000 150,000 0 0 200,000

0451 613180-2342297 52875 03.2024-12.2025 Ndertimi I rruges Llugaxhi-Babush

GQ 0 0 0 0 80,000 60,000 0 140,000

0451 613180-2342375 52938 03.2025-12.2025 Anekset e ndriqimit publik ne Lipjan, dhe fshatrat Vrell e Gadimes, Varigoc, Brus, Kleqk, dhe rruga Topliqan - Gracke.

GQ 0 0 0 0 0 110,000 0 110,000

0451 613180-2342384 52944 03.2024-12.2025 Ndertimi I tregut ditor te pemve dhe perimeve ne qytetin e Lipjanit

GQ 0 0 0 0 65,000 110,000 0 175,000

0451 613180-2342393 52951 04.2024-12.2025 Riasfalltimi I rruges Poturovc - Ribar I Madh

GQ 0 0 0 0 70,000 150,000 0 220,000

0451 613180-2342415 52972 03.2024-12.2025 Ndertimi I rruges Teqe - Sushicë

GQ 0 0 0 0 70,000 90,000 0 160,000

0451 613180-2342445 52996 03.2023-12.2025 Ndertimi I parkut  qendror te qytetit dhe Parkingut nentoksor ne  Lipjan,

GQ 0 0 250,000 250,000 305,356 704,890 0 1,260,246

THV 0 0 400,000 400,000 544,644 695,110 0 1,639,754

0451 613180-2342452 53002 03.2024-12.2025 Shtigjet e ecjes ne Kraishte dhe ne Llugaxhi

GQ 0 0 0 0 125,000 160,000 0 285,000

0451 613180-2342458 53008 04.2024-11.2025 Ndertimi I rrugeve ne Hanrovc

GQ 0 0 0 0 70,000 100,000 0 170,000

0451 613180-2342463 53013 03.2024-11.2025 Ndertimi I rruges  Vugoqinc

GQ 0 0 0 0 50,000 150,000 0 200,000
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0451 613180-2342466 53016 04.2023-11.2024 Ndertimi I trotuarit ne Krojmir

GQ 0 0 55,000 55,000 25,000 0 0 80,000

0451 613180-2342474 53020 03.2024-12.2025 Rregullimi i rruges Lipjan - Konjuh

GQ 0 0 0 0 50,000 100,000 0 150,000

0451 613180-2342476 53022 04.2024-12.2025 Hapja dhe ndertimi I rruges se re qe lidh rrugen Pjeter Bogdani me rrugen Xhevdet Breznica 

GQ 0 0 0 0 90,000 150,000 0 240,000

0451 613180-2342481 53026 04.2025-12.2025 Ndertimi  I rruges nga Lagjeja Ejupi deri te rruga qe lidhe Gllavicen me Gadime

GQ 0 0 0 0 0 80,000 0 80,000

0451 613180-2342489 53033 03.2024-11.2025 Riasfalltimi I rruges Dobratin - Sllovi

GQ 0 0 0 0 60,000 100,000 0 160,000

0451 613180-2342492 53036 04.2023-12.2025 Rikonstruimi I rruges se shkolles ne Dobraj te Madhe dhe rrugicat tjera

GQ 0 0 50,000 50,000 160,000 50,000 0 260,000

0451 613180-2342577 53115 03.2024-12.2024 Ndertimi I rruges Rufc I Vjeter - Hallaq I Vogel

GQ 0 0 0 0 130,000 0 0 130,000

0451 613180-2342578 53116 03.2023-12.2025 Anekse te rrjetit te Kanalizimit brenda Qytetit të Lipjant dhe në, Akllap, Krojmir, Rubovc, Sllovi, Gracke,Mirene, Babush Faza III

GQ 0 0 10,000 10,000 40,000 110,000 0 160,000

0451 613180-2342580 53118 03.2023-11.2024 Asfalltimi I rrugicave ne Krojmir, Shale, Resinoc, Qylage, Magure,Vershevc, Baice,Kraishtë  Faza III

GQ 0 0 30,000 30,000 50,000 0 0 80,000

0451 613180-2342582 53120 04.2025-12.2025 Ndertimi I Kanalizimit ne Kleqke

GQ 0 0 0 0 0 70,000 0 70,000

0451 613180-2342584 53122 03.2025-11.2025 Ndertimi I Kanalizmit ne Brus

GQ 0 0 0 0 0 50,000 0 50,000

0451 613180-2342586 53124 03.2025-12.2025 Ndertimi I Kanalizmit ne Vrelle te Gadimes

GQ 0 0 0 0 0 80,000 0 80,000
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0451 613180-2342588 53126 03.2025-12.2025 Ndertimi I shtratit te lumit ne Baice dhe infrastruktura ne Burimin e Ujit ne Baice

GQ 0 0 0 0 0 90,000 0 90,000

Totali ( GQ ) - Infrastruktura Rrugore - Lipjan 430,985 1,536,279 645,000 2,181,279 2,859,820 3,396,978 0 8,869,062

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Infrastruktura Rrugore - Lipjan 721,397 51,362 1,039,000 1,090,362 1,434,644 695,110 0 3,941,513

Totali - Infrastruktura Rrugore - Lipjan 1,152,382 1,587,641 1,684,000 3,271,641 4,294,464 4,092,088 0 12,810,575

Totali ( GQ ) - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 430,985 1,536,279 645,000 2,181,279 2,859,820 3,396,978 0 8,869,062

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 721,397 51,362 1,039,000 1,090,362 1,434,644 695,110 0 3,941,513

Totali - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 1,152,382 1,587,641 1,684,000 3,271,641 4,294,464 4,092,088 0 12,810,575

613730 - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale

732000 - Shërbimet e shëndetësisë primare

0721 613730-2342662 53192 04.2023-12.2025 Ndertimi I qendres urgjente ne Qytetin e Lipjanit

GQ 0 0 100,000 100,000 410,000 550,000 0 1,060,000

THV 0 0 150,000 150,000 0 0 0 150,000

0721 613730-2342667 53197 03.2023-12.2023 Blerja e rentgenit digjital per QKMF Lipjan

GQ 0 0 100,000 100,000 0 0 0 100,000

0721 613730-2342674 52292 04.2023-12.2025 Blerja e aparateve biokimike dhe hematologjike QKMF Lipjan

GQ 0 0 80,000 80,000 80,000 140,000 0 300,000

0721 613730-2342679 53208 04.2023-11.2023 Blerja e automjeteve per persona me hemodializ

GQ 0 0 70,000 70,000 0 0 0 70,000

0721 613730-2342687 53213 04.2024-12.2025 Renovimi I objektit te QKMF Lipjan dhe QMF ne Janjeve

GQ 0 0 0 0 80,000 30,000 0 110,000

0721 613730-2342690 53216 04.2024-12.2024 Renovimi I kulmit ne QMF Magure 

GQ 0 0 0 0 50,000 0 0 50,000

Totali ( GQ ) - Shërbimet e shëndetësisë primare 0 0 350,000 350,000 620,000 720,000 0 1,690,000

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Shërbimet e shëndetësisë primare 0 0 150,000 150,000 0 0 0 150,000
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Totali - Shërbimet e shëndetësisë primare 0 0 500,000 500,000 620,000 720,000 0 1,840,000

Totali ( GQ ) - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale 0 0 350,000 350,000 620,000 720,000 0 1,690,000

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale 0 0 150,000 150,000 0 0 0 150,000

Totali - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale 0 0 500,000 500,000 620,000 720,000 0 1,840,000

613755 - Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale    

755120 - Shërbimet Rezidenciale

1060 613755-2342656 53186 03.2023-12.2025 Funksionalizimi dhe  paisjet për  Shtepin ne  baze ne Komunitet

GQ 0 0 10,000 10,000 10,000 10,000 0 30,000

Totali ( GQ ) - Shërbimet Rezidenciale 0 0 10,000 10,000 10,000 10,000 0 30,000

Totali - Shërbimet Rezidenciale 0 0 10,000 10,000 10,000 10,000 0 30,000

Totali ( GQ ) - Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale     0 0 10,000 10,000 10,000 10,000 0 30,000

Totali - Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale     0 0 10,000 10,000 10,000 10,000 0 30,000

613850 - Kulturë, Rini, Sport

850030 - Shërbimet Kulturore

0820 613850-2036200 49379 06.2023-12.2023 Ndërtimi i palestres së re Sportive në Lipjan

GQ 341,963 60,000 0 60,000 0 0 0 401,963

THV 91,400 0 0 0 0 0 0 91,400

0820 613850-2036218 49397 05.2024-12.2025 Ndertimi i sallas se sporteve ne Janjeve

GQ 0 0 0 0 100,000 170,000 0 270,000

0820 613850-2138635 50884 03.2023-09.2023 Ndertimi I salles sporteve ne Gllogovc

GQ 0 150,000 0 150,000 0 0 0 150,000

0820 613850-2241172 52163 05.2023-09.2024 Ndertimi I ulseve per shikues dhe vendosja e barit articial ne fushat e hapura sportive ne fshatrat Kraishte, Ribar I Madh, Smallushe, Rufc, Gadime e

GQ 80,000 140,000 0 140,000 130,000 0 0 350,000

0820 613850-2342600 53137 03.2024-12.2025 Ndertimi I salles se sporteve ne Topliqan

GQ 0 0 0 0 80,000 190,000 0 270,000
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0820 613850-2342604 53140 03.2023-12.2025 Ndertimi I Qendres se re te Kultures

GQ 0 0 60,000 60,000 550,000 0 0 610,000

THV 0 0 160,000 160,000 0 780,000 0 940,000

0820 613850-2342609 52298 03.2024-12.2025 Renovimi I objekteve te vjetra te shkollave ne fshatin Banull dhe Dobraje e Madhe (Monumente Kulturore)

GQ 0 0 0 0 20,000 80,000 0 100,000

0820 613850-2342613 53148 04.2023-12.2023 Ndertimi I fushes se hapur sportive ne Rubovc

GQ 0 0 20,500 20,500 0 0 0 20,500

0820 613850-2342618 53153 03.2025-12.2025 Ndertimi I fushave te street ball ne Lipjan

GQ 0 0 0 0 0 90,000 0 90,000

0820 613850-2342621 53156 03.2023-12.2023 Nderimi I kabinave te leximit ne bibloteken e qytetit dhe kabinave (mobileve) per vendosjen e lendve ne arhiv

GQ 0 0 55,000 55,000 0 0 0 55,000

Totali ( GQ ) - Shërbimet Kulturore 421,963 350,000 135,500 485,500 880,000 530,000 0 2,317,463

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Shërbimet Kulturore 91,400 0 160,000 160,000 0 780,000 0 1,031,400

Totali - Shërbimet Kulturore 513,363 350,000 295,500 645,500 880,000 1,310,000 0 3,348,863

Totali ( GQ ) - Kulturë, Rini, Sport 421,963 350,000 135,500 485,500 880,000 530,000 0 2,317,463

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Kulturë, Rini, Sport 91,400 0 160,000 160,000 0 780,000 0 1,031,400

Totali - Kulturë, Rini, Sport 513,363 350,000 295,500 645,500 880,000 1,310,000 0 3,348,863

613920 - Arsim dhe Shkencë

922500 - Arsimi parashkollor

0911 613920-1729462 45421 04.2023-12.2023 Ndertimi i Qerdhes se femijeve ne Rufc te ri

GQ 0 155,000 0 155,000 0 0 0 155,000

0911 613920-2138639 50885 04.2023-09.2023 Ndertimi I Qerdhes ne Shale

GQ 0 200,000 0 200,000 0 0 0 200,000

0911 613920-2241173 52164 05.2023-10.2023 Ndertimi I Kendeve e lojrave per femije ne Lipjan, Sllovi, Gadime.

GQ 0 85,000 0 85,000 0 0 0 85,000
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0911 613920-2342626 53161 03.2024-12.2025 Ndertimi I qerdhes ne Banulle - Gllogovc -Bujari

GQ 0 0 0 0 150,000 180,000 0 330,000

0911 613920-2342632 53165 03.2024-12.2025 Ndertimi I qerdhes ne Magure

GQ 0 0 0 0 50,000 280,000 0 330,000

Totali ( GQ ) - Arsimi parashkollor 0 440,000 0 440,000 200,000 460,000 0 1,100,000

Totali - Arsimi Parafillor dhe Çerdhet - Lipjan 0 440,000 0 440,000 200,000 460,000 0 1,100,000

930600 - Arsimi fillor, i mesëm i ulët

0912 613920-2139192 51091 07.2023-11.2023 Ndertim I shkolles se re ne Ribar te Madhe

GQ 100,000 315,000 0 315,000 0 0 0 415,000

0912 613920-2241174 52165 05.2023-09.2023 Renovimet e shkollave paralele te ndara ne (Jeta e re, Konjuh, Vershevc, Resinovc, Lluga, Gadime e Ulet, Vrelle e Goleshit, Krojmir, Mirene, Zllakuqan

GQ 0 81,000 0 81,000 0 0 0 81,000

0912 613920-2342636 53168 03.2023-11.2023 Nderrimi I kaldajeve ne shkollat ne Shale dhe " Adem Gllavica " ne Lipjan

GQ 0 0 32,000 32,000 0 0 0 32,000

0912 613920-2342637 53169 04.2024-12.2025 Ndertimi I salles sportive ne SHFMU Ismail Luma

GQ 0 0 0 0 160,000 150,000 0 310,000

0912 613920-2342650 53181 03.2023-12.2025 Renovimi efiqient I shkollave ne Rufc te Ri, Topliqan, Janjeve, Qylage,Medvec, Kojske ,Shale Shkolla e Mesme

GQ 0 0 100,000 100,000 250,000 250,000 0 600,000

0912 613920-2342653 53183 04.2023-11.2024 Renovimi I shkollave  Ibrahim Banushi -Shale( fillore) dhe Hasan Zyko Kamberi - Sllovi,

GQ 0 0 25,000 25,000 155,000 0 0 180,000

0912 613920-2343235 53664 03.2023-12.2023 Ndertimi I parqeve dhe lojrave per femije ne shkolla fillore ne fshatrat: Dobraje e Madhe, Kraishte, Rubovc, Banulle, Babush I Muhaxhereve, Llugaxhi, Smallushe, Shale, Krojmir, Topliqan

GQ 0 0 90,000 90,000 0 0 0 90,000

Totali ( GQ ) - Arsimi fillor, i mesëm i ulët 100,000 396,000 247,000 643,000 565,000 400,000 0 1,708,000

Totali - Fillor - Lipjan 100,000 396,000 247,000 643,000 565,000 400,000 0 1,708,000

Totali ( GQ ) - Arsim dhe Shkencë 100,000 836,000 247,000 1,083,000 765,000 860,000 0 2,808,000

Totali - Arsim dhe Shkencë 100,000 836,000 247,000 1,083,000 765,000 860,000 0 2,808,000
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Totali ( GQ ) - Lipjan 952,948 2,722,279 1,387,500 4,109,779 5,134,820 5,516,978 0 15,714,525

Totali ( THV ) - Lipjan 812,797 51,362 1,349,000 1,400,362 1,434,644 1,475,110 0 5,122,913

Totali - Lipjan 1,765,745 2,773,641 2,736,500 5,510,141 6,569,464 6,992,088 0 20,837,438

614000 - Obiliq

614163 - Administrata dhe Personeli

163040 - Administrata - Obiliq

0133 614163-2342094 52733 06.2023-10.2023 Digjitalizimi i Komunes- zyres pritese dhe blerja e E-kioskut

GQ 0 0 40,000 40,000 0 0 0 40,000

Totali ( GQ ) - Administrata - Obiliq 0 0 40,000 40,000 0 0 0 40,000

Totali - Administrata - Obiliq 0 0 40,000 40,000 0 0 0 40,000

Totali ( GQ ) - Administrata dhe Personeli 0 0 40,000 40,000 0 0 0 40,000

Totali - Administrata dhe Personeli 0 0 40,000 40,000 0 0 0 40,000

614180 - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca

180040 - Infrastruktura Rrugore - Obiliq

0451 614180-2342228 52831 04.2023-09.2023  Ndriqimi publik Rr.Lushnja Breznice, Rr. Gerbeshi Llazareve,Rr. Iliria Hade e Re  

GQ 0 0 10,000 10,000 0 0 0 10,000

0451 614180-2342229 52832 04.2024-09.2025  Ndriqimi publik Rr. Hoxhe Breznica me segmente Breznice 

THV 0 0 0 0 23,950 20,700 0 44,650

0451 614180-2342232 52834 04.2024-09.2025  Ndriqimi rruga Hasan Prishtina, Llapi Ferit Curri Obiliq 

THV 0 0 0 0 26,050 29,300 0 55,350

0451 614180-2342233 52835 03.2023-09.2025 Digjitalizimi i rrugeve me kamera dhe tabela digjitale Rr. "Hasan Prishtina", "Llapi" dhe "Ferid Curri" Obiliq me seg. Rr."Nënë Tereza" Dardhishtë, Rr.Palaj-Lajthishte, Graboc me  seg. 

GQ 0 0 150,000 150,000 59,100 100,000 0 309,100

0451 614180-2342249 52843 03.2023-09.2023  Ndertimi i shtepise per komunitet në Llazareve 

GQ 0 0 25,000 25,000 0 0 0 25,000
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0451 614180-2342251 52845 03.2024-09.2024 Ndërtimi i Statcionit të autobusëve ne Obiliq

GQ 0 0 0 0 150,000 0 0 150,000

0451 614180-2342253 52847 03.2025-09.2025  Ndërtimi i parkingut të qytetit ne Obiliq 

GQ 0 0 0 0 0 246,907 0 246,907

Totali ( GQ ) - Infrastruktura Rrugore - Obiliq 0 0 185,000 185,000 209,100 346,907 0 741,007

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Infrastruktura Rrugore - Obiliq 0 0 0 0 50,000 50,000 0 100,000

Totali - Infrastruktura Rrugore - Obiliq 0 0 185,000 185,000 259,100 396,907 0 841,007

181640 - Infrastruktura Publike - Obiliq

0451 614180-2036672 49794 05.2020-09.2024 Ndertimi i sheshit Adem Preniqi

GQ 995,963 200,000 0 200,000 250,000 0 0 1,445,963

0451 614180-2342109 52747 04.2023-11.2025 Ndertimi i kanalizimit Lagjia Fanaj Shkabaj, Behrami Llazareve,Aliu Obiliq, Rruga Hasan Prishtina Obiliq,Ali Sokoli Plemetin, Viktoria Millosheve, Idriz Sollova Mazgit, Mbretresha Teut 

GQ 0 0 60,000 60,000 120,000 200,000 0 380,000

0451 614180-2342142 52769 03.2023-10.2023 Asfaltimi i segmenteve të Rr."Martiret Aliu", "Tropoja" dhe "Hashant",  në Obiliq

GQ 0 0 67,768 67,768 0 0 0 67,768

0451 614180-2342144 52771 03.2023-09.2025 Asfaltimi i segmenteve të Rr."Mati" Obiliq, Rr."Hazir Muli" Breznicë

GQ 0 0 72,655 72,655 105,900 90,000 0 268,555

0451 614180-2342147 52774 03.2023-11.2023 Asfaltimi i segmenteve të Rr."Ilaz Hashani" Obiliq dhe "Idriz Seferi" Milloshevë

GQ 0 0 49,577 49,577 0 0 0 49,577

0451 614180-2342171 52791 03.2024-09.2024 Asfaltimi i segmenteve të Rr."Hazir Merlaku" dhe "Ali Maloku", Rr."Mustaf Raçi" në Dardhishtë

GQ 0 0 0 0 186,422 0 0 186,422

0451 614180-2342176 52794 03.2024-09.2024 Asfaltimi i Rr."Hashim Shalaku" dhe "Shaban Shalaku" Dardhishtë

GQ 0 0 0 0 22,821 0 0 22,821

0451 614180-2342177 52795 04.2024-09.2024 Asfaltimi I Rrugeve Pajazit Islami dhe segmenti I rruges Asdreni Dardhishte

GQ 0 0 0 0 52,392 0 0 52,392
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0451 614180-2342178 52796 03.2024-09.2024 Asfaltimi i Rr."Fanaj" me segmentet e rruges, në Dardhishtë

GQ 0 0 0 0 138,122 0 0 138,122

0451 614180-2342182 52799 03.2024-10.2024 Asfaltimi I rruges Migjeni Raskove

GQ 0 0 0 0 54,750 0 0 54,750

0451 614180-2342184 52801 03.2024-10.2024 Asfaltimi I rruges Islam Mjeku vazhim ne Graboc

GQ 0 0 0 0 5,113 0 0 5,113

THV 0 0 0 0 84,937 0 0 84,937

0451 614180-2342186 52802 03.2024-10.2024 Asfaltimi I segmenteve te rrugeve: Vatra, 15 Prilli dhe Ali Podrimja Mazgit

GQ 0 0 0 0 114,268 0 0 114,268

0451 614180-2342188 52804 03.2025-10.2025 Asfaltimi I rruges Vatra dhe 15 Prilli ne Mazgit

GQ 0 0 0 0 0 20,350 0 20,350

0451 614180-2342190 52806 04.2025-09.2025 Asfaltimi rruges Dukati seg.1 dhe 2, rruga Luftetari, dhe Rruga Beslidhja vazhdim Raskove

GQ 0 0 0 0 0 105,500 0 105,500

0451 614180-2342191 52807 04.2025-10.2025 Asfaltimi I rrugeve Viktoria dhe kastrioti Llazareve  rruga Avni Rrustemi Millosheve

GQ 0 0 0 0 0 302,789 0 302,789

0451 614180-2342193 52808 04.2025-11.2025 Asfaltimi I rrugeve Sadikaj, Hajzeraj dhe Ajete Kelmendi seg.pare Siboc

GQ 0 0 0 0 0 47,850 0 47,850

0451 614180-2342195 52810 03.2025-09.2025 Asfaltimi I rruges Dalip Maloku me segmente ne Breznice

GQ 0 0 0 0 0 27,170 0 27,170

0451 614180-2342196 52811 03.2025-09.2025 Asfaltimi I rruges Hysen Hajdari dhe Roga e verdhe Breznice

GQ 0 0 0 0 0 100,920 0 100,920

0451 614180-2342197 52812 03.2025-09.2025 Asfaltimi I rruges Krasniqi me dy segmente Breznice

GQ 0 0 0 0 0 36,240 0 36,240

0451 614180-2342211 52819 04.2025-09.2025 Asfaltimi I rruges te Perveticet me tri segmente Breznice

GQ 0 0 0 0 0 26,419 0 26,419
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0451 614180-2342213 52821 03.2025-09.2025 Asfaltimi I rruges Çlirimi me segmente Mazgit

GQ 0 0 0 0 0 122,560 0 122,560

0451 614180-2342217 52823 03.2025-10.2025 Asfaltimi I rruges Dita e Flamurit me segmente Mazgit

GQ 0 0 0 0 0 73,238 0 73,238

THV 0 0 0 0 0 84,937 0 84,937

0451 614180-2342218 52824 03.2025-09.2025 Asfaltimi I rruges Shaban Sallova ne Mazgit

GQ 0 0 0 0 0 59,597 0 59,597

0451 614180-2342221 52827 04.2025-09.2025 Asfaltim ii Rruges Faruk Rama me Segmente , Beteja e Koshares dhe Milaim Mirena Mazgit

GQ 0 0 0 0 0 40,680 0 40,680

0451 614180-2342222 52828 03.2025-10.2025 Asfaltimi I rruges Pushka e pare Hamidi

GQ 0 0 0 0 0 86,400 0 86,400

0451 614180-2342861 53363 05.2023-10.2025 Instalimi i ngrohjes qendrore në  Qytetin e Obiliqit - Kogjenerimi

GQ 0 0 3,300,000 3,300,000 3,500,000 3,500,000 0 10,300,000

0451 614660-1421900 89290 03.2017-11.2025 Bashkefinancim

GQ 853,728 358,229 0 358,229 350,000 280,000 0 1,841,957

Totali ( GQ ) - Infrastruktura Publike - Obiliq 1,849,691 558,229 3,550,000 4,108,229 4,899,788 5,119,713 0 15,977,421

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Infrastruktura Publike - Obiliq 0 0 0 0 84,937 84,937 0 169,874

Totali - Infrastruktura Publike - Obiliq 1,849,691 558,229 3,550,000 4,108,229 4,984,725 5,204,650 0 16,147,295

Totali ( GQ ) - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 1,849,691 558,229 3,735,000 4,293,229 5,108,888 5,466,620 0 16,718,428

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 0 0 0 0 134,937 134,937 0 269,874

Totali - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 1,849,691 558,229 3,735,000 4,293,229 5,243,825 5,601,557 0 16,988,302

614660 - Planifikimi Urban dhe Mjedisi

665250 - Planifikimi Mjedisor dhe Inspeksioni

0620 614660-2342271 52853 04.2024-10.2024  Ndërtimi i parkut në Lagjen Graboc 

GQ 0 0 0 0 119,525 0 0 119,525
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0620 614660-2342272 52854 04.2024-09.2024  Ndërtimi i parkut  në Obliq 

GQ 0 0 0 0 116,000 0 0 116,000

0620 614660-2342274 52856 05.2024-10.2024  Ndërtimi i parkut në Breznicë  

GQ 0 0 0 0 93,000 0 0 93,000

0620 614660-2342275 52857 03.2024-10.2024  Ndërtimi i parkut lagjja Hade e re  

GQ 0 0 0 0 71,475 0 0 71,475

0620 614660-2342278 52859 04.2025-09.2025  Ndërtimi i parkut lagjja Lajthishtë dhe Lagjja Haziri në Mazgit 

GQ 0 0 0 0 0 100,000 0 100,000

Totali ( GQ ) - Planifikimi Mjedisor dhe Inspeksioni 0 0 0 0 400,000 100,000 0 500,000

Totali - Planifikimi Mjedisor dhe Inspeksioni 0 0 0 0 400,000 100,000 0 500,000

Totali ( GQ ) - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 0 0 0 0 400,000 100,000 0 500,000

Totali - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 0 0 0 0 400,000 100,000 0 500,000

614730 - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale

730130 - Administrata - Obiliq

0760 614730-2342285 52865 04.2023-09.2023  Blerja e paisjeve mjekësore  Aparat Biokimik QKMF Obiliq 

THV 0 0 15,000 15,000 0 0 0 15,000

0760 614730-2342289 52869 03.2024-10.2025  Blerja e paisjeve mjekësore  karrikë stomatolgjike  dhe Ultrazeri  QKMF Obiliq 

THV 0 0 0 0 20,000 20,000 0 40,000

0760 614730-2342293 52873 04.2024-10.2024  Blerja e monitorit per pacient dhe Defribilator per emergjence QKMF Obiliq 

GQ 0 0 0 0 30,000 0 0 30,000

0760 614730-2342340 52907 03.2024-09.2025  Blerja e veturave  per Hemodialize dhe Autoambulate per QKMF Obiliq 

GQ 0 0 0 0 0 15,000 0 15,000

THV 0 0 0 0 50,000 50,000 0 100,000

Totali ( GQ ) - Administrata - Obiliq 0 0 0 0 30,000 15,000 0 45,000

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Administrata - Obiliq 0 0 15,000 15,000 70,000 70,000 0 155,000
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Totali - Administrata - Obiliq 0 0 15,000 15,000 100,000 85,000 0 200,000

Totali ( GQ ) - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale 0 0 0 0 30,000 15,000 0 45,000

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale 0 0 15,000 15,000 70,000 70,000 0 155,000

Totali - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale 0 0 15,000 15,000 100,000 85,000 0 200,000

614850 - Kulturë, Rini, Sport

850040 - Shërbimet Kulturore

0820 614850-2343005 53485 05.2023-10.2025  Fusha e trashegimisë kulturore dhe arkitektonike rreg.i mullirit te Behramajve në Graboc 

GQ 0 0 5,000 5,000 100,000 50,000 0 155,000

0820 614850-2343012 53492 04.2023-09.2023  Ndertimi i shtatores "Fahri Fazliu" ne Obiliq  

GQ 0 0 35,000 35,000 0 0 0 35,000

Totali ( GQ ) - Shërbimet Kulturore 0 0 40,000 40,000 100,000 50,000 0 190,000

Totali - Shërbimet Kulturore 0 0 40,000 40,000 100,000 50,000 0 190,000

Totali ( GQ ) - Kulturë, Rini, Sport 0 0 40,000 40,000 100,000 50,000 0 190,000

Totali - Kulturë, Rini, Sport 0 0 40,000 40,000 100,000 50,000 0 190,000

614920 - Arsim dhe Shkencë

920200 - Administrata - Obiliq

0980 614920-2343017 53496 03.2023-09.2023  Ndertimi i aneksit të shkollës në SHMLP "Ismail Dumoshi" Obiliq 

THV 0 0 75,000 75,000 0 0 0 75,000

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Administrata - Obiliq 0 0 75,000 75,000 0 0 0 75,000

Totali - Administrata - Obiliq 0 0 75,000 75,000 0 0 0 75,000

930900 - Arsimi fillor, i mesëm i ulët

0912 614920-2342319 52889 04.2023-09.2023  Ndërtimi i dy sallave të edukatës fizike SHFMU.Dr.Ibrahim Rugova Mazgit dhe Abdurrahmon Gerguri ne Dardhishte 

GQ 0 0 913,063 913,063 0 0 0 913,063

THV 0 0 114,937 114,937 0 0 0 114,937
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Totali ( GQ ) - Arsimi fillor, i mesëm i ulët 0 0 913,063 913,063 0 0 0 913,063

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Arsimi fillor, i mesëm i ulët 0 0 114,937 114,937 0 0 0 114,937

Totali - Fillor - Obiliq 0 0 1,028,000 1,028,000 0 0 0 1,028,000

Totali ( GQ ) - Arsim dhe Shkencë 0 0 913,063 913,063 0 0 0 913,063

Totali ( THV ) - Arsim dhe Shkencë 0 0 189,937 189,937 0 0 0 189,937

Totali - Arsim dhe Shkencë 0 0 1,103,000 1,103,000 0 0 0 1,103,000

Totali ( GQ ) - Obiliq 1,849,691 558,229 4,728,063 5,286,292 5,638,888 5,631,620 0 18,406,491

Totali ( THV ) - Obiliq 0 0 204,937 204,937 204,937 204,937 0 614,811

Totali - Obiliq 1,849,691 558,229 4,933,000 5,491,229 5,843,825 5,836,557 0 19,021,302

615000 - Podujevë

615163 - Administrata dhe Personeli

163050 - Administrata - Podujevë 

0133 615163-1421008 89304 03.2023-05.2023 Automjetet

GQ 75,000 80,000 0 80,000 0 0 0 155,000

Totali ( GQ ) - Administrata - Podujevë 75,000 80,000 0 80,000 0 0 0 155,000

Totali - Administrata - Podujevë 75,000 80,000 0 80,000 0 0 0 155,000

Totali ( GQ ) - Administrata dhe Personeli 75,000 80,000 0 80,000 0 0 0 155,000

Totali - Administrata dhe Personeli 75,000 80,000 0 80,000 0 0 0 155,000

615180 - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca

181650 - Infrastruktura Publike - Podujevë 

0451 615180-1728395 44528 02.2023-10.2025 Riparimi i rrugve të asfaltuara

GQ 357,405 0 0 0 0 0 0 357,405

0451 615180-2240626 51880 02.2023-09.2025 Ndërtimi i mureve mbrojtëse

GQ 18,000 50,000 0 50,000 55,000 60,000 0 183,000
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0451 615180-2342329 52898 02.2023-08.2023 Ndërtimi i trotuareve në qytet nga rruga "Zahir Pajaziti" te rruga "Hakif Zejnullahu"

GQ 0 0 450,000 450,000 0 0 0 450,000

0451 615180-2342343 52909 01.2023-08.2023 Zgjerimi dhe rregullimi i shtratit të Lumit Llap në  Qytet

GQ 0 0 350,000 350,000 0 0 0 350,000

0451 615180-2342378 52940 02.2023-09.2023 Ndriqimi  publik në qytet në rrugën "Hakif Zejnullahu"

GQ 0 0 110,000 110,000 0 0 0 110,000

0451 615180-2342396 52954 02.2024-09.2024 Ndërtimi i trotuareve në qytet nga rruga "Zahir Pajaziti"deri te "Skenderbeu "

GQ 0 0 0 0 496,869 0 0 496,869

0451 615180-2342401 52959 01.2024-08.2024 Zgjerimi dhe rregullimi i  Lumit Llap nga Sekiraqa deri në Siboc

GQ 0 0 0 0 430,000 0 0 430,000

0451 615180-2342416 52973 02.2024-09.2024 Ndriqimi publik në qytet nga rruga "Zahir Pajaziti" deri te "Skenderbeu "

GQ 0 0 0 0 110,000 0 0 110,000

0451 615180-2342440 52991 02.2025-08.2025 Ndërtimi i trotuareve në qytet nga rruga "Bedri Bajrami"deri në Magjistrale 

GQ 0 0 0 0 0 600,000 0 600,000

0451 615180-2342446 52997 02.2025-09.2025 Zgjerimi dhe rregullimi i shtratit të Lumit Llap nga fshati Siboc deri në Lluzhan

GQ 0 0 0 0 0 440,000 0 440,000

0451 615180-2342459 53009 01.2025-10.2025 Ndriqimi publik në qytet nga rruga "Ali Ajeti" deri në Magjistrale 

GQ 0 0 0 0 0 100,000 0 100,000

0451 615180-2342587 53125 03.2023-08.2023 Ndërtimi i urave dhe kalesave (Pollatë,Sfeqël,Majac etj.)

GQ 0 0 150,000 150,000 0 0 0 150,000

0451 615180-2342593 53131 02.2024-09.2024 Ndërtimi i urave dhe kalesave (Llapashticë,Siboc,Gllamnik etj.)

GQ 0 0 0 0 100,000 0 0 100,000

0451 615180-2342601 53138 02.2025-09.2025 Ndërtimi i urave dhe kalesave (Lluzhan,Tërrnavë,Dumnicë,Kërpimeh etj.) 

GQ 0 0 0 0 0 100,000 0 100,000
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0451 615180-2343528 53887 02.2023-10.2025 Riparimi i rrugëve te asfaltuara-Nga rruga Zahir Pajaziti te magjistralja

GQ 0 0 250,000 250,000 500,000 400,000 0 1,150,000

0451 615180-2343529 53888 03.2023-10.2025 Ndertimi dhe rindertimi i kanalizimit fekal dhe atmosferik- Nga Fshati Bajqinë deri ne Lupq

GQ 0 0 600,000 600,000 900,000 700,000 0 2,200,000

0451 615180-2343530 53889 02.2023-10.2025 Ndertimi i rrugeve me elemente prej betoni ne fshtra dhe ne qytet- Nga rruga Skenderbeu deri ne magjistrale, Gllamnik, Dumnice, Bradash etj.

GQ 0 0 200,000 200,000 300,000 350,000 0 850,000

0451 615180-2343531 53890 02.2023-10.2025 Meremetimi i rrugëve me zhavor- Ne fshatrat Nga Kerpimehi deri ne Hertice

GQ 0 0 250,000 250,000 250,000 250,000 0 750,000

0451 615660-1214235 85202 02.2023-10.2025 Shenjezimet horizontale dhe vertikale

GQ 159,939 120,000 0 120,000 130,000 140,000 0 549,939

Totali ( GQ ) - Infrastruktura Publike - Podujevë 535,344 170,000 2,360,000 2,530,000 3,271,869 3,140,000 0 9,477,213

Totali - Infrastruktura Publike - Podujevë 535,344 170,000 2,360,000 2,530,000 3,271,869 3,140,000 0 9,477,213

Totali ( GQ ) - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 535,344 170,000 2,360,000 2,530,000 3,271,869 3,140,000 0 9,477,213

Totali - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 535,344 170,000 2,360,000 2,530,000 3,271,869 3,140,000 0 9,477,213

615480 - Zhvillimi Ekonomik

480050 - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik - Podujevë 

0411 615480-1933329 47694 02.2023-11.2025 Ngritja e infrastrukturës për Turizëm dhe kamping në pjesen veriore të komunës së Podujeves

GQ 0 200,000 0 200,000 200,000 200,000 0 600,000

0411 615480-2343532 53891 03.2023-10.2025 Ndërtimi i zonës industriale në Livadicë

GQ 0 0 250,000 250,000 250,000 300,000 0 800,000

Totali ( GQ ) - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik - Podujevë 0 200,000 250,000 450,000 450,000 500,000 0 1,400,000

Totali - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik - Podujevë 0 200,000 250,000 450,000 450,000 500,000 0 1,400,000

Totali ( GQ ) - Zhvillimi Ekonomik 0 200,000 250,000 450,000 450,000 500,000 0 1,400,000

Totali - Zhvillimi Ekonomik 0 200,000 250,000 450,000 450,000 500,000 0 1,400,000
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615660 - Planifikimi Urban dhe Mjedisi

660300 - Planifikimi Hapsinor dhe Rregullativ - Podujevë 

0620 615660-1421024 40312 01.2024-10.2025 Asfaltimi i rruges ne fshatin Zhiti

GQ 50,000 0 0 0 20,000 50,000 0 120,000

0620 615660-1523613 40327 02.2024-09.2025 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Konushefc

GQ 41,275 0 0 0 40,000 25,000 0 106,275

0620 615660-1626239 43146 01.2023-09.2024 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Shakovicë

GQ 14,952 30,000 0 30,000 20,000 0 0 64,952

0620 615660-1626257 43156 02.2023-09.2025 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Tërrnavë

GQ 101,859 50,000 0 50,000 0 30,000 0 181,859

0620 615660-1626269 43159 02.2024-08.2025 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Metehi

GQ 41,307 0 0 0 40,000 20,000 0 101,307

0620 615660-1626290 43167 02.2023-08.2025 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Bradash

GQ 202,905 30,000 0 30,000 0 40,000 0 272,905

0620 615660-1626291 43168 01.2024-08.2025 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Herticë

GQ 40,105 0 0 0 40,000 30,000 0 110,105

0620 615660-1626299 43174 01.2024-08.2025 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Penuh

GQ 80,000 0 0 0 35,000 30,000 0 145,000

0620 615660-1728411 44543 02.2023-09.2025 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Godishnjak

GQ 0 20,000 0 20,000 0 30,000 0 50,000

0620 615660-1728413 44545 01.2023-08.2025 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Zakut

GQ 19,004 30,000 0 30,000 0 20,000 0 69,004

0620 615660-1728541 44658 02.2024-09.2025 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin  D yz

GQ 65,018 0 0 0 35,000 30,000 0 130,018
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0620 615660-1830988 46156 03.2024-09.2025  Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Sfeqël

GQ 295,395 0 0 0 40,000 20,000 0 355,395

0620 615660-1830996 46162 02.2024-09.2025 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Katunisht 

GQ 11,866 0 0 0 40,000 30,000 0 81,866

0620 615660-1830998 46164 02.2024-10.2025 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Surkish

GQ 72,060 0 0 0 40,000 20,000 0 132,060

0620 615660-1831001 46167 03.2023-09.2025 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin SHajkofc

GQ 78,000 30,000 0 30,000 0 30,000 0 138,000

0620 615660-1831003 46169 02.2024-09.2025 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Llaushë

GQ 68,188 0 0 0 30,000 40,000 0 138,188

THV 10,359 0 0 0 0 0 0 10,359

0620 615660-1831004 46170 02.2023-08.2025 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Bollopojë

GQ 122,608 30,000 0 30,000 0 30,000 0 182,608

0620 615660-1831006 46172 03.2023-09.2024 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Halabak

GQ 14,442 20,000 0 20,000 30,000 0 0 64,442

0620 615660-1831048 46201 02.2023-08.2025 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Majac

GQ 89,048 30,000 0 30,000 0 30,000 0 149,048

THV 4,425 0 0 0 0 0 0 4,425

0620 615660-1831236 46360 02.2024-10.2025 Ndërtimi i rrugës në fshatin Murgullë

GQ 0 0 0 0 35,000 40,000 0 75,000

0620 615660-1831337 46439 02.2023-09.2025 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Batllavë

GQ 188,241 40,000 0 40,000 0 30,000 0 258,241

0620 615660-1831967 46946 02.2023-09.2025 Asfalltimi i disa rrugeve në fshatin Llapashticë

GQ 268,488 90,000 0 90,000 0 20,000 0 378,488
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0620 615660-1831974 46950 02.2023-09.2024 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Dumnicë

GQ 71,350 50,000 0 50,000 40,000 0 0 161,350

0620 615660-1831978 46954 02.2023-09.2025 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Pakashticë

GQ 22,450 30,000 0 30,000 0 30,000 0 82,450

0620 615660-1831982 46956 03.2023-10.2025 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Gllamnik

GQ 112,194 90,000 0 90,000 0 20,000 0 222,194

0620 615660-1933292 47660 01.2023-08.2025 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Bajqinë

GQ 124,364 30,000 0 30,000 0 35,000 0 189,364

0620 615660-1933297 47664 02.2023-08.2024 Ndërtimi i rrugës në fshatin Lladofc

GQ 108,692 20,000 0 20,000 30,000 0 0 158,692

0620 615660-1933361 47716 02.2024-08.2025 Ndërtimi i rrugës në fshatin Livadicë

GQ 40,000 0 0 0 30,000 30,000 0 100,000

0620 615660-1933367 47721 02.2024-10.2025 Ndërtimi i rrugës në fshatin Reqicë (faza  -II- )

GQ 0 0 0 0 30,000 40,000 0 70,000

0620 615660-1933369 47723 02.2023-09.2024 Ndërtimi i rrugës në fshatin Tërrnavicë (faza -II-)

GQ 0 40,000 0 40,000 40,000 0 0 80,000

0620 615660-1934011 48238 01.2024-07.2025 Ndërtimi i rrugës në fshatin Revuq

GQ 55,655 0 0 0 30,000 40,000 0 125,655

0620 615660-1934015 48241 03.2024-10.2025 Asfaltimi i rrugës në fshatin Dumosh

GQ 45,000 0 0 0 30,000 30,000 0 105,000

0620 615660-1934020 48244 02.2024-10.2025 Asfaltimi i rrugës në fshatin Repë

GQ 10,518 0 0 0 25,000 45,000 0 80,518

0620 615660-2036003 49254 02.2024-08.2025 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Lluga

GQ 31,167 0 0 0 40,000 30,000 0 101,167
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0620 615660-2036004 49255 02.2023-08.2024 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Sibofc

GQ 70,000 40,000 0 40,000 30,000 0 0 140,000

0620 615660-2036006 49257 01.2023-08.2025 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Peran

GQ 140,930 30,000 0 30,000 20,000 40,000 0 230,930

0620 615660-2036008 49259 02.2023-09.2025 Ndërtimi i rrugës në fshatin  Ballofc

GQ 139,430 30,000 0 30,000 0 20,000 0 189,430

0620 615660-2036025 49265 02.2023-08.2025 Asfaltimi  i disa rrugëve në fshatin Letanc

GQ 60,000 30,000 0 30,000 30,000 20,000 0 140,000

0620 615660-2036033 49270 03.2023-08.2025 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin në Kaqibeg

GQ 8,827 20,000 0 20,000 0 20,000 0 48,827

0620 615660-2036037 49273 03.2024-09.2025 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Shtedim

GQ 37,402 0 0 0 40,000 20,000 0 97,402

0620 615660-2036043 49278 02.2023-08.2025 Asfaltimi i  disa rrugëve  në fshatin Gërdofc

GQ 50,000 40,000 0 40,000 0 30,000 0 120,000

0620 615660-2036048 49281 02.2023-11.2023 Zgjerimi ,ndërtimi dhe asfaltimi i rrugës " Xhemajl  Mustafa" me infrastrukturën  përcjellse

GQ 73,678 200,000 0 200,000 0 0 0 273,678

0620 615660-2036325 49494 02.2024-10.2025 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Dobërdol

GQ 72,833 0 0 0 40,000 20,000 0 132,833

0620 615660-2036560 49699 01.2023-07.2024 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Kërpimeh

GQ 18,630 30,000 0 30,000 30,000 0 0 78,630

0620 615660-2036622 49754 02.2024-10.2025 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Sollobajë

GQ 30,000 0 0 0 20,000 40,000 0 90,000

0620 615660-2036690 49804 02.2023-09.2024 Ndërtimi i rrugëve  në fshatin Sylevicë

GQ 0 40,000 0 40,000 40,000 0 0 80,000
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0620 615660-2137932 50612 02.2023-08.2025 Ndertimi i rrugëve në fshatin Lluzhan

GQ 9,229 40,000 0 40,000 0 40,000 0 89,229

0620 615660-2137938 50615 03.2023-08.2024 Ndërtimi i rrugëve në fshatin Lupq

GQ 51,120 30,000 0 30,000 20,000 0 0 101,120

0620 615660-2137980 50630 02.2024-10.2025 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Dobratin

GQ 42,698 0 0 0 30,000 30,000 0 102,698

0620 615660-2138642 50887 02.2024-09.2025 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Popovë

GQ 39,708 0 0 0 20,000 40,000 0 99,708

0620 615660-2239968 51897 01.2023-11.2025 Rregullimi i hapësirave publike përgjat brigjeve të  Llapit

GQ 0 280,000 0 280,000 382,000 1,072,885 0 1,734,885

THV 0 50,000 0 50,000 50,000 69,658 0 169,658

0620 615660-2240005 51903 02.2023-11.2025 Asfaltimi i disa rrugëve në Orllan me rrethinë

GQ 0 70,000 0 70,000 100,000 120,000 0 290,000

0620 615660-2240028 51910 02.2024-11.2025 Ndërtimi i unazës së jashtme të qytetit 

GQ 0 0 0 0 660,087 858,426 0 1,518,513

THV 0 0 0 0 583,254 641,574 0 1,224,828

0620 615660-2240450 51911 01.2023-10.2024   Ndërtimi i rrugës lidhëse nga magjistralja  Podujevë-Prishtinë deri në rrugën "Vëllezrit Frashëri" si dhe rrugën "Shaban Shala" me 28 Nëntori

GQ 25,020 591,005 0 591,005 250,000 0 0 866,025

THV 0 658,995 0 658,995 50,000 0 0 708,995

0620 615660-2341758 52455 02.2024-10.2025 Asfaltimi i rrugëve në fshatin Pollat

GQ 0 0 0 0 20,000 40,000 0 60,000

0620 615660-2341761 52457 02.2024-08.2025 Asfaltimi i rrugëve në fshatin Surdull

GQ 0 0 0 0 40,000 40,000 0 80,000

0620 615660-2341786 52476 02.2024-10.2025 Asfaltimi i rrugëve në fshatin Sllatinë

GQ 0 0 0 0 35,000 40,000 0 75,000
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0620 615660-2342291 52871 01.2023-10.2023 Asfaltimi i rrugëve dhe rrugicave në qytet nga rruga "Zahir Pajaziti" deri te "Skënderbeu"

GQ 0 0 538,670 538,670 0 0 0 538,670

THV 0 0 49,493 49,493 0 0 0 49,493

0620 615660-2342386 52946 01.2024-09.2024 Asfaltimi i rrugëve në qytet nga rruga "Zahir Pajaziti "te rruga "Xhemajl Mustafa "

GQ 0 0 0 0 515,414 0 0 515,414

THV 0 0 0 0 50,000 0 0 50,000

0620 615660-2342427 52981 02.2025-09.2025 Asfaltimi i rrugëve nga rruga "Besnik Restelica "deri te Magjistralja 

GQ 0 0 0 0 0 459,635 0 459,635

THV 0 0 0 0 0 50,000 0 50,000

0620 615660-2343543 53900 02.2024-10.2025 Ndërtimi i shtigjeve për bicikleta nga rruga " Hakif Zejnullahu" deri në magjistrale

GQ 0 0 0 0 350,000 250,000 0 600,000

THV 0 0 0 0 50,000 50,000 0 100,000

Totali ( GQ ) - Planifikimi Hapsinor dhe Rregullativ - Podujevë 3,355,655 2,131,005 538,670 2,669,675 3,412,501 4,095,946 0 13,533,777

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Planifikimi Hapsinor dhe Rregullativ - Podujevë 14,784 708,995 49,493 758,488 783,254 811,232 0 2,367,758

Totali - Planifikimi Hapsinor dhe Rregullativ - Podujevë 3,370,439 2,840,000 588,163 3,428,163 4,195,755 4,907,178 0 15,901,535

Totali ( GQ ) - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 3,355,655 2,131,005 538,670 2,669,675 3,412,501 4,095,946 0 13,533,777

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 14,784 708,995 49,493 758,488 783,254 811,232 0 2,367,758

Totali - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 3,370,439 2,840,000 588,163 3,428,163 4,195,755 4,907,178 0 15,901,535

615730 - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale

733000 - Shërbimet e shëndetësisë primare

0721 615730-1626181 43187 02.2023-09.2025 Paisje mjeksore

GQ 732,120 189,981 0 189,981 350,000 400,000 0 1,672,101

0721 615730-2036163 49343 03.2023-06.2023 Blerja e Autoambulancës

GQ 109,840 150,000 0 150,000 50,000 50,000 0 359,840
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0721 615730-2240535 51915 01.2023-11.2023 Ndërtimi i QMF- III- Podujevë - Bashkëfinancim me Qatar Charity - Kosova 

GQ 0 200,000 0 200,000 0 0 0 200,000

0721 615730-2343533 53892 02.2023-11.2025 Renovimi i objekteve shëndetësore-Kërpimeh, Orllan, QKMF Podujeve

GQ 0 0 50,000 50,000 172,255 200,000 0 422,255

Totali ( GQ ) - Shërbimet e shëndetësisë primare 841,960 539,981 50,000 589,981 572,255 650,000 0 2,654,196

Totali - Shërbimet e shëndetësisë primare 841,960 539,981 50,000 589,981 572,255 650,000 0 2,654,196

Totali ( GQ ) - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale 841,960 539,981 50,000 589,981 572,255 650,000 0 2,654,196

Totali - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale 841,960 539,981 50,000 589,981 572,255 650,000 0 2,654,196

615755 - Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale    

755220 - Shërbimet Rezidenciale

1060 615755-2343129 53580 01.2023-10.2025 Ndërtimi i Qendrës Rezidenciale në qytetin e Podujevës

GQ 0 0 160,000 160,000 175,000 175,000 0 510,000

Totali ( GQ ) - Shërbimet Rezidenciale 0 0 160,000 160,000 175,000 175,000 0 510,000

Totali - Shërbimet Rezidenciale 0 0 160,000 160,000 175,000 175,000 0 510,000

Totali ( GQ ) - Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale     0 0 160,000 160,000 175,000 175,000 0 510,000

Totali - Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale     0 0 160,000 160,000 175,000 175,000 0 510,000

615850 - Kulturë, Rini, Sport

850050 - Shërbimet Kulturore

0820 615850-2341989 52643 02.2023-09.2023 Ndërtimi i shtatores së  "Adem Demaqit"

GQ 0 0 60,000 60,000 0 0 0 60,000

0820 615850-2343538 53895 01.2023-10.2025 Ndërtimi i fushave të hapura sportive- Ne qender te qytetit, rrugen Skenderbeu, 28 Nentori, Xhemail Mustafa

GQ 0 0 200,000 200,000 200,000 200,000 0 600,000

0820 615850-2343540 53897 03.2023-10.2025 Renovimi i objekteve të trashigimis kulturore-Mulli i Pollates, Burgu i vjetër etj.

GQ 0 0 50,000 50,000 70,000 100,000 0 220,000
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Totali ( GQ ) - Shërbimet Kulturore 0 0 310,000 310,000 270,000 300,000 0 880,000

Totali - Shërbimet Kulturore 0 0 310,000 310,000 270,000 300,000 0 880,000

Totali ( GQ ) - Kulturë, Rini, Sport 0 0 310,000 310,000 270,000 300,000 0 880,000

Totali - Kulturë, Rini, Sport 0 0 310,000 310,000 270,000 300,000 0 880,000

615920 - Arsim dhe Shkencë

931200 - Arsimi fillor, i mesëm i ulët

0912 615920-1933317 47682 02.2023-09.2025 Përmirsimi i i nfrastrukturës fizike shkollore

GQ 382,557 565,000 0 565,000 400,000 450,000 0 1,797,557

0912 615920-2239982 51918 01.2023-11.2023 Ndërtimi i shkollës  "Ali Hadri" në Obranqë

GQ 0 395,000 0 395,000 0 0 0 395,000

0912 615920-2239988 51919 02.2023-09.2023 Ndërtimi i shkollës " Musli Dumoshi  në Dumosh 

GQ 0 400,000 0 400,000 0 0 0 400,000

0912 615920-2341745 52444 02.2025-10.2025 Ndërtimi i sallës së edukatës fizike në shkollën "Shaban Shala "

GQ 0 0 0 0 0 360,000 0 360,000

0912 615920-2341978 52635 01.2023-08.2024 Tabela digjitale mësimore 

GQ 0 0 300,000 300,000 400,000 0 0 700,000

Totali ( GQ ) - Arsimi fillor, i mesëm i ulët 382,557 1,360,000 300,000 1,660,000 800,000 810,000 0 3,652,557

Totali - Fillor - Podujevë 382,557 1,360,000 300,000 1,660,000 800,000 810,000 0 3,652,557

943200 - Arsimi i mesëm i lartë

0922 615920-2240022 51920 01.2024-11.2025 Ndërtimi i një objekti të shkollës së mesme te kampusi i shkollave të mesme 

GQ 0 0 0 0 900,000 1,000,000 0 1,900,000

Totali ( GQ ) - Arsimi i mesëm i lartë 0 0 0 0 900,000 1,000,000 0 1,900,000

Totali - I Mesem - Podujevë 0 0 0 0 900,000 1,000,000 0 1,900,000

Totali ( GQ ) - Arsim dhe Shkencë 382,557 1,360,000 300,000 1,660,000 1,700,000 1,810,000 0 5,552,557

Totali - Arsim dhe Shkencë 382,557 1,360,000 300,000 1,660,000 1,700,000 1,810,000 0 5,552,557
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Totali ( GQ ) - Podujevë 5,190,517 4,480,986 3,968,670 8,449,656 9,851,625 10,670,946 0 34,162,744

Totali ( THV ) - Podujevë 14,784 708,995 49,493 758,488 783,254 811,232 0 2,367,758

Totali - Podujevë 5,205,301 5,189,981 4,018,163 9,208,144 10,634,879 11,482,178 0 36,530,502

616000 - Prishtinë

616163 - Administrata dhe Personeli

163060 - Administrata - Prishtinë 

0133 616163-2341857 52537 01.2023-12.2025 Ndertimi i Objektit te Zjarrefikseve

GQ 0 0 500,000 500,000 500,000 500,000 0 1,500,000

THV 0 0 100,000 100,000 100,000 100,000 0 300,000

0133 616163-2341859 52539 01.2023-12.2025 Ndertimi i objektit te Arhives se Komunes 

GQ 0 0 150,000 150,000 150,000 150,000 0 450,000

THV 0 0 150,000 150,000 150,000 150,000 0 450,000

0133 616163-2341860 52540 01.2023-12.2025 Ndertimi i objekteve te bashkesive lokale - Mat 1 , Veterrnik, Lagjia Qendresa

GQ 0 0 100,000 100,000 107,366 100,000 0 307,366

THV 0 0 200,000 200,000 279,596 200,000 0 679,596

0133 616163-2341863 52541 01.2023-12.2025 Blerja e vetures per Kryetarine

THV 0 0 45,000 45,000 45,000 45,000 0 135,000

0133 616163-2341864 52542 01.2023-12.2025 Ndertimi i Aneksi dhe renovimi i  Komunes se Prishtines

GQ 0 0 150,000 150,000 150,000 150,000 0 450,000

THV 0 0 960,000 960,000 960,000 960,000 0 2,880,000

Totali ( GQ ) - Administrata - Prishtinë 0 0 900,000 900,000 907,366 900,000 0 2,707,366

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Administrata - Prishtinë 0 0 1,455,000 1,455,000 1,534,596 1,455,000 0 4,444,596

Totali - Administrata - Prishtinë 0 0 2,355,000 2,355,000 2,441,962 2,355,000 0 7,151,962

Totali ( GQ ) - Administrata dhe Personeli 0 0 900,000 900,000 907,366 900,000 0 2,707,366

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Administrata dhe Personeli 0 0 1,455,000 1,455,000 1,534,596 1,455,000 0 4,444,596
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Totali - Administrata dhe Personeli 0 0 2,355,000 2,355,000 2,441,962 2,355,000 0 7,151,962

616180 - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca

180390 - Shërbimet publike

0660 616180-2341795 52484 01.2023-12.2025 Ndertimi i parqeve dhe hapesirave te reja publike rekreative ne Kalabri, Mat,Zona qender,Kodra e Trimave ,Barileve / Drenoc ,Gollaku, Ulpiana - rr. "Eqrem Qabej" - Xhepat urban - Blloku

GQ 0 0 900,000 900,000 900,000 900,000 0 2,700,000

THV 0 0 1,250,000 1,250,000 1,250,000 1,250,000 0 3,750,000

Totali ( GQ ) - Shërbimet publike 0 0 900,000 900,000 900,000 900,000 0 2,700,000

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Shërbimet publike 0 0 1,250,000 1,250,000 1,250,000 1,250,000 0 3,750,000

Totali - Shërbimet publike 0 0 2,150,000 2,150,000 2,150,000 2,150,000 0 6,450,000

180400 - Investimet kapitale dhe menaxhimi I kontratave

0451 616180-1933764 48038 .2022-12.2025 Vazhdimi i rruges "B"

GQ 0 500,000 0 500,000 500,000 500,000 0 1,500,000

THV 0 300,000 0 300,000 300,000 300,000 0 900,000

0451 616180-2138331 52288 01.2023-12.2025 Ndertimi i mureve mbrojtese dhe urave Rr."Berit Beker",Rruga Trepca,Lagjia Kllokoqi,Marec,Grashtice-Stallove,L.Cervadiku dhe Sheshi i Arberit

THV 0 0 200,000 200,000 200,000 200,000 0 600,000

0451 616180-2139060 51052 01.2021-12.2025 Rruga A kolektori dhe rruga

GQ 0 2,699,644 0 2,699,644 3,699,644 4,680,400 0 11,079,688

THV 0 1,300,356 0 1,300,356 1,650,356 1,950,356 0 4,901,068

0451 616180-2240748 51688 01.2022-12.2025 Rikonstruimi i rrugës" Nekibe Kelmendi"

THV 0 400,000 0 400,000 400,000 400,000 0 1,200,000

0451 616180-2240765 51696 01.2022-12.2025 Ndertimi i rruges Skenderbeu

GQ 0 400,000 0 400,000 400,000 400,000 0 1,200,000

THV 0 200,000 0 200,000 200,000 200,000 0 600,000

0451 616180-2240784 51714 01.2022-12.2024 Ndertimi i Kolektorit ne Hajvali

THV 0 250,000 0 250,000 250,000 250,000 0 750,000
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0451 616180-2341878 52555 01.2023-12.2025 Ndertimi i urave ne pjesen perendimore te unazes qendore-Lakrishte-Arberi

GQ 0 0 200,000 200,000 200,000 200,000 0 600,000

THV 0 0 100,000 100,000 100,000 100,000 0 300,000

0451 616180-2341883 52558 01.2023-12.2025 Ndertimi i rrugeve ne Vranidoll-Lagjia Abdullahu,Beqiri,Miftari,Bekolli,Mehmeti,Jashanica,Kelani,Recica

THV 0 0 200,000 200,000 200,000 200,000 0 600,000

0451 616180-2341884 52559 01.2023-12.2025 Ndertimi I rruges "Abedin Dino"- Kolovice

THV 0 0 300,000 300,000 300,000 300,000 0 900,000

0451 616180-2341885 52560 01.2023-12.2025 Asfaltimi i rruges "Qendresa"

THV 0 0 300,000 300,000 300,000 300,000 0 900,000

0451 616180-2341888 52561 01.2023-12.2025 Ndertimi I kraheve te rruges Muharrem Fejza

THV 0 0 500,000 500,000 500,000 500,000 0 1,500,000

0451 616180-2341891 52563 01.2023-12.2025 Ndertimi, rekonstruimi dhe sanimi I defekteve te kanalizimeve në Bardhosh,Barileva,Besia,Bërnice,Busia,Dabishevc,Drenoci,Gllogovica,Hajkobilla,Grashtica,Hajvalia,Lebane,Llukar,Makoc,Mat

GQ 0 0 700,000 700,000 700,000 700,000 0 2,100,000

THV 0 0 200,000 200,000 200,000 200,000 0 600,000

0451 616180-2341895 52567 01.2023-12.2025 Ndërtimi i mbikalimit tek stacioni i trenit-Arberi

THV 0 0 250,000 250,000 250,000 250,000 0 750,000

0451 616180-2341897 52569 01.2023-12.2025 Ndertimi i rruges Barileve - Bardhosh-Prishtine

THV 0 0 350,000 350,000 350,000 350,000 0 1,050,000

0451 616180-2341898 52570 01.2023-12.2025 Ndërtimi i Rr. Xhavit Ahmeti 

THV 0 0 300,000 300,000 300,000 300,000 0 900,000

0451 616180-2341899 52571 01.2023-12.2025 Ndertimi i strehimores -parkut te qeneve-Slivove

THV 0 0 500,000 500,000 500,000 500,000 0 1,500,000

0451 616180-2341901 52573 01.2023-12.2025 Ndertimi i rruges Antigona Fazliu, Mbreti Bardhyl dhe rruga Maliq Pashë Gjinolli 

GQ 0 0 0 0 150,000 150,000 0 300,000

THV 0 0 350,000 350,000 200,000 200,000 0 750,000
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0451 616180-2341903 52575 01.2023-12.2025 Asfaltimi i rrugeve Qamil Hoxha,2 Korriku dhe Rexhep Luci

THV 0 0 500,000 500,000 500,000 500,000 0 1,500,000

0451 616180-2341909 52578 01.2023-12.2025 Ndertimi i rrugeve ne Arbëri dhe  Shkabaj

THV 0 0 500,000 500,000 500,000 500,000 0 1,500,000

0451 616180-2341910 52579 01.2023-12.2025 Ndertimi i rrugeve ne fshatin Bardhosh

THV 0 0 200,000 200,000 200,000 200,000 0 600,000

0451 616180-2341911 52580 01.2023-12.2023 Ndërtimi I Nënkalimit për vetura në rrugën Agim Ramadani

GQ 0 0 400,000 400,000 400,000 400,000 0 1,200,000

THV 0 0 100,000 100,000 100,000 100,000 0 300,000

0451 616180-2341912 52581 01.2023-12.2025 Ndertimi I rrugeve :Prugovc-Lebane-Barileve

THV 0 0 300,000 300,000 300,000 300,000 0 900,000

0451 616180-2341913 52582 01.2023-12.2025 Ndertimi i rruges Aleks Caci

THV 0 0 100,000 100,000 100,000 100,000 0 300,000

0451 616180-2341915 52584 01.2023-12.2025 Ndertimi i rrugeve ne Taslixhe- Rr.Rexhep Shema, Naser Hajrizi, Abdyl Ramaj,Uke Sadiku,Mehmet Akif Ersoy,Mbretnesha Teute dhe Shyqeri Kushevica

THV 0 0 300,000 300,000 300,000 300,000 0 900,000

0451 616180-2341916 52585 01.2023-12.2025 Ndertimi i platforma nderlidhese mes Arberise me Pallatine e Rinise 

GQ 0 0 400,000 400,000 400,000 400,000 0 1,200,000

THV 0 0 100,000 100,000 100,000 100,000 0 300,000

0451 616180-2341917 52586 01.2023-12.2025 Ndertimi i rrugeve ne lagjen e Muhaxhereve- Rr. Qamile Jaka,Bedri Shala,Shaip Spahia,Demir Vitia,Selman Riza,Ali Kelmendi,Naim Frasheri,Lord Bajron,Jashar Salihu,Kacaniku,Sokol Sopi

GQ 0 0 400,000 400,000 400,000 400,000 0 1,200,000

THV 0 0 100,000 100,000 100,000 100,000 0 300,000

0451 616180-2342000 52653 01.2023-12.2025 Ndertimi i rrugeve -Rr. Bashkim Fehmiu, Rr. Mine Pezai,Rr. Papa Gjon Pali, Rr. Shahin Kolonja 

THV 0 0 950,000 950,000 950,000 950,000 0 2,850,000

0451 616180-2343028 53507 01.2023-12.2025 Ndertimi dhe zgjerimi i urave ne fshatin Barieleve

THV 0 0 250,000 250,000 250,000 250,000 0 750,000
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0451 616180-2343043 53520 01.2023-12.2025 Asfaltimi i rrugeve -Arberi,Emshir,Tophane dhe Kodra e Trimave

GQ 0 0 300,000 300,000 300,000 300,000 0 900,000

0451 616180-2343046 53523 01.2023-12.2025 Asfaltimi i rrugeve-Qender,Dardania,Ulpiana,Bregu i Diellit,Mat,Lagjia e Spitalit

GQ 0 0 200,000 200,000 1,200,000 1,700,000 0 3,100,000

THV 0 0 100,000 100,000 1,100,000 1,122,483 0 2,322,483

0451 616180-2343051 53526 01.2023-12.2025 Asfaltimi i rrugeve-Hajvali,Sofali,Kolovice,Vneshta

GQ 0 0 300,000 300,000 300,000 300,000 0 900,000

0451 616180-2343057 53531 01.2023-12.2025 Asfaltimi i rrugeve ne fshatin Siqeve,Mramor,Sutes dhe Busi

THV 0 0 200,000 200,000 200,000 200,000 0 600,000

0451 616180-2343158 53604 01.2023-12.2025 Ndërtimi i Shtatorës" Adem Jashari"

GQ 0 0 100,000 100,000 100,000 100,000 0 300,000

THV 0 0 100,000 100,000 100,000 100,000 0 300,000

Totali ( GQ ) - Investimet kapitale dhe menaxhimi I kontratave 0 3,599,644 3,000,000 6,599,644 8,749,644 10,230,400 0 25,579,688

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Investimet kapitale dhe menaxhimi I kontratave 0 2,450,356 7,350,000 9,800,356 11,000,356 11,322,839 0 32,123,551

Totali - Investimet kapitale dhe menaxhimi I kontratave 0 6,050,000 10,350,000 16,400,000 19,750,000 21,553,239 0 57,703,239

181660 - Infrastruktura Publike - Prishtinë 

0451 616180-2341807 52495 01.2023-12.2025 Ndertimi i kontenjerve mbitoksor dhe nentokesor,furnizimi dhe zgjermi Zona1: Qendra- Tophane,Dodona,Bregu i Diellit,Ulpiana, Dardania, Lakrishte dhe Zona 2:Kodra e Trimave,Bernice e Epe

GQ 0 0 1,500,000 1,500,000 2,500,000 2,500,000 0 6,500,000

THV 0 0 600,000 600,000 600,000 800,000 0 2,000,000

0451 616180-2341824 52509 01.2023-12.2025 Ndertimi rrethojave per siguri ne komunikacion Zona1: Qendra- Tophane,Dodona,Bregu i Diellit,Ulpiana, Dardania, Lakrishte dhe Zona 2:Kodra e Trimave,Bernice e Eperme,Kolovice,Velania,Ta

GQ 0 0 300,000 300,000 300,000 300,000 0 900,000

THV 0 0 100,000 100,000 100,000 100,000 0 300,000

0451 616180-2341830 52515 01.2023-12.2025 Ndërtimi i qendrës së grumbullimit dhe trajtimit të mbeturinave ndërtimore -Zona Industriale

GQ 0 0 300,000 300,000 300,000 300,000 0 900,000

THV 0 0 200,000 200,000 200,000 200,000 0 600,000
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0451 616180-2341843 52526 01.2023-12.2025 Ndertimi i fontanave dhe rregullimi i pompave per furnizim me uje-Zona1: Qendra- Tophane,Dodona,Bregu i Diellit,Ulpiana, Dardania, Lakrishte dhe Zona 2:Kodra e Trimave,Bernice e Eperme,

THV 0 0 320,000 320,000 320,000 320,000 0 960,000

0451 616180-2341847 52530 01.2023-12.2025 Ndërtimi i kiosqeve - Zona1: Qendra- Tophane,Dodona,Bregu i Diellit,Ulpiana, Dardania, Lakrishte

THV 0 0 200,000 200,000 200,000 200,000 0 600,000

0451 616180-2343128 53579 01.2023-12.2025 Ndertimi,rregulli dhe pastrimi i lumenjeve dhe kanalizimeve atmosferike Llukar, Makofc, lumi Barileve ,Lumi Llap, Shkabaj, Prishtina e Re, Mramor, Slivove, Marec, Prugoc, Bardhosh, Hajv

GQ 0 0 100,000 100,000 100,000 100,000 0 300,000

THV 0 0 150,000 150,000 150,000 150,000 0 450,000

0451 616180-2343132 53582 01.2023-12.2025 Shtyllat antiparking dhe pistonet lëvizëse- Zona1: Qendra- Tophane,Dodona,Bregu i Diellit,Ulpiana, Dardania, Lakrishte dhe Zona 2:Kodra e Trimave,Bernice e Eperme, Kolovice, Velania, Ta

THV 0 0 100,000 100,000 100,000 100,000 0 300,000

0451 616180-2343138 53585 01.2023-12.2025 Vendosja e kamerave te sigurise ne  Zona1: Qendra- Tophane,Dodona,Bregu i Diellit,Ulpiana, Dardania, Lakrishte dhe Zona 2:Kodra e Trimave,Bernice e Eperme, Kolovice, Velani, Taslixhe, P

GQ 0 0 200,000 200,000 200,000 200,000 0 600,000

THV 0 0 150,000 150,000 150,000 150,000 0 450,000

0451 616180-2343140 53587 01.2023-12.2025 Sinjalizimi horizontal dhe vertikal-Zona1: Qendra- Tophane,Dodona,Bregu i Diellit,Ulpiana, Dardania, Lakrishte dhe Zona 2:Kodra e Trimave,Bernice e Eperme, Kolovice, Velania, Taslixhe, 

GQ 0 0 200,000 200,000 200,000 200,000 0 600,000

THV 0 0 100,000 100,000 100,000 100,000 0 300,000

0451 616180-2343142 53589 01.2023-12.2023 Ndertimi dhe rekonstruimi i pritoreve te autobusave, bankave per pushimore:Qendra,Tophane,Dodona,Bregu i Diellit,Ulpiana, Dardania, Lakrishte Kodra e Trimave, Bernice, Kolovice, Velania

GQ 0 0 200,000 200,000 200,000 200,000 0 600,000

THV 0 0 550,000 550,000 550,000 550,000 0 1,650,000

0451 616180-2343144 53591 01.2023-12.2025 Zgjerimi dhe modernizimi i rrjetit të ndriçimit publik në  Zona1: Qendra- Tophane,Dodona,Bregu i Diellit,Ulpiana, Dardania, Lakrishte dhe Zona 2:Kodra

GQ 0 0 500,000 500,000 1,000,000 1,500,000 0 3,000,000

THV 0 0 400,000 400,000 400,000 1,400,000 0 2,200,000

0451 616180-2343146 53593 01.2023-12.2025 Ndertimi i semaforeve dhe modernizimi i paisjeve tjera per siguri ne komunikacion-  Zona1: Qendra- Tophane,Dodona,Bregu i Diellit,Ulpiana, Dardania, Lakrisht dhe Zona 2:Kodra e Trimave,

THV 0 0 400,000 400,000 400,000 400,000 0 1,200,000

Totali ( GQ ) - Infrastruktura Publike - Prishtinë 0 0 3,300,000 3,300,000 4,800,000 5,300,000 0 13,400,000

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Infrastruktura Publike - Prishtinë 0 0 3,270,000 3,270,000 3,270,000 4,470,000 0 11,010,000
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Totali - Infrastruktura Publike - Prishtinë 0 0 6,570,000 6,570,000 8,070,000 9,770,000 0 24,410,000

Totali ( GQ ) - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 0 3,599,644 7,200,000 10,799,644 14,449,644 16,430,400 0 41,679,688

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 0 2,450,356 11,870,000 14,320,356 15,520,356 17,042,839 0 46,883,551

Totali - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 0 6,050,000 19,070,000 25,120,000 29,970,000 33,473,239 0 88,563,239

616470 - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural

470060 - Bujqësi - Prishtinë 

0421 616470-2036709 49818 05.2022-12.2025 Ndertimi i therrtores publike dhe Tregu i kafsheve ne Prishtine

GQ 0 300,000 0 300,000 300,000 300,000 0 900,000

THV 0 700,000 0 700,000 700,000 700,000 0 2,100,000

0421 616470-2341790 52480 01.2023-12.2025 Ndertimi i tregut mobil per prodhuesit vendor: Sheshi Zahir Pajazi, Adem Jashari dhe Bill Klinton

THV 0 0 100,000 100,000 100,000 100,000 0 300,000

0421 616470-2341791 52481 01.2023-12.2025 Ndertimi dhe zgjerimi i kapaciteteve per ujitjen e tokave bujqesore: Prugovc, Barileve, Besi, Lebanë dhe Bardhosh

THV 0 0 100,000 100,000 100,000 100,000 0 300,000

Totali ( GQ ) - Bujqësi - Prishtinë 0 300,000 0 300,000 300,000 300,000 0 900,000

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Bujqësi - Prishtinë 0 700,000 200,000 900,000 900,000 900,000 0 2,700,000

Totali - Bujqësi - Prishtinë 0 1,000,000 200,000 1,200,000 1,200,000 1,200,000 0 3,600,000

Totali ( GQ ) - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 0 300,000 0 300,000 300,000 300,000 0 900,000

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 0 700,000 200,000 900,000 900,000 900,000 0 2,700,000

Totali - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 0 1,000,000 200,000 1,200,000 1,200,000 1,200,000 0 3,600,000

616730 - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale

733500 - Shërbimet e shëndetësisë primare

0721 616730-1525557 40423 02.2020-12.2025 Paisje mjekesore per QKMF dhe QMU

THV 830,604 300,000 0 300,000 300,000 300,000 0 1,730,604

0721 616730-1729650 45576 02.2018-12.2024 Digjitalizimi i institucioneve shëndetësoredhe sociale

THV 53,098 200,000 0 200,000 200,000 200,000 0 653,098
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0721 616730-2341751 52449 01.2023-12.2025 Blerja e automjeteve per QMU

THV 0 0 50,000 50,000 50,000 50,000 0 150,000

0721 616730-2341753 52451 01.2023-12.2025 Paisje për sallen edukativo-arsimore(QMU)

THV 0 0 10,000 10,000 10,000 10,000 0 30,000

0721 616730-2341756 52453 01.2023-12.2025 Ndertimi i Punktit te ri per QMU dhe inventarizimi

THV 0 0 270,000 270,000 270,000 270,000 0 810,000

0721 616730-2341757 52454 01.2023-12.2025 Renovimi i institucioneve të QKMF kryesore,QMF 1,2,4, QMF Veterrnik dhe QMU

THV 0 0 50,000 50,000 50,000 50,000 0 150,000

0721 616730-2341759 52456 01.2023-12.2025 Ndertimi i Spitalit te Prishtines

THV 0 0 1,300,000 1,300,000 1,300,000 1,300,000 0 3,900,000

0721 616730-2343215 53647 01.2023-12.2025 Renovime te objekteve te QKMF dhe AMF-ve (QKMF 1,2,3,4,5,6,7,8,9) (AMF Bardhosh,Shkabaj,Hajvali,Besi)

THV 0 0 300,000 300,000 300,000 300,000 0 900,000

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Shërbimet e shëndetësisë primare 883,703 500,000 1,980,000 2,480,000 2,480,000 2,480,000 0 8,323,703

Totali - Shërbimet e shëndetësisë primare 883,703 500,000 1,980,000 2,480,000 2,480,000 2,480,000 0 8,323,703

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale 883,703 500,000 1,980,000 2,480,000 2,480,000 2,480,000 0 8,323,703

Totali - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale 883,703 500,000 1,980,000 2,480,000 2,480,000 2,480,000 0 8,323,703

616755 - Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale    

755260 - Shërbimet Sociale

1040 616755-2138444 50824 01.2022-12.2025 Ndertimi i qendres multifunksionale per Pune Sociale

GQ 0 47,118 0 47,118 77,118 77,118 0 201,354

THV 0 472,882 0 472,882 472,882 472,882 0 1,418,646

1040 616755-2240759 51690 01.2022-12.2025 Ndertimi dhe Inventarizimi i Qendres per Qendrim Ditor per te Moshuar

THV 0 130,000 0 130,000 130,000 130,000 0 390,000

Totali ( GQ ) - Shërbimet Sociale 0 47,118 0 47,118 77,118 77,118 0 201,354

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Shërbimet Sociale 0 602,882 0 602,882 602,882 602,882 0 1,808,646
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Totali - Shërbimet Sociale                        0 650,000 0 650,000 680,000 680,000 0 2,010,000

755270 - Shërbimet Rezidenciale

1060 616755-2341856 52536 01.2023-12.2025 Ndertimi i shtepise per persona te moshuar, aftesi te kufizuar dhe mbrojtje te femijeve

GQ 0 0 180,000 180,000 150,000 150,000 0 480,000

1060 616755-2343636 53910 01.2023-12.2025 Renovimi i shtepise per te moshuarit ne Komunen e Prishtines

GQ 0 0 50,000 50,000 50,000 50,000 0 150,000

Totali ( GQ ) - Shërbimet Rezidenciale 0 0 230,000 230,000 200,000 200,000 0 630,000

Totali - Shërbimet Rezidenciale 0 0 230,000 230,000 200,000 200,000 0 630,000

Totali ( GQ ) - Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale     0 47,118 230,000 277,118 277,118 277,118 0 831,354

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale     0 602,882 0 602,882 602,882 602,882 0 1,808,646

Totali - Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale     0 650,000 230,000 880,000 880,000 880,000 0 2,640,000

616850 - Kulturë, Rini, Sport

850060 - Shërbimet Kulturore - Prishtinë 

0820 616850-2341787 52477 01.2023-12.2025 Rikonstruimi i pikes ikonike te Kryeqytetit " Kurrizi"

GQ 0 0 100,000 100,000 100,000 100,000 0 300,000

THV 0 0 400,000 400,000 400,000 400,000 0 1,200,000

0820 616850-2342956 53444 01.2023-12.2025 Renovimi i Arkivit te qytetit,Teatrit Dodona,Biblotekes Hivzi Sylejamani,Strehimorja e Artit dhe ish nderteses se Klubit te Boksit

THV 0 0 200,000 200,000 200,000 200,000 0 600,000

Totali ( GQ ) - Shërbimet Kulturore - Prishtinë 0 0 100,000 100,000 100,000 100,000 0 300,000

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Shërbimet Kulturore - Prishtinë 0 0 600,000 600,000 600,000 600,000 0 1,800,000

Totali - Shërbimet Kulturore - Prishtinë 0 0 700,000 700,000 700,000 700,000 0 2,100,000

850860 - Sporti dhe rekreacioni - Prishtinë 

0810 616850-2036658 49784 03.2020-12.2025 Ndertimi i salles multifunksionale ne Komunen e Prishtines

GQ 0 600,000 0 600,000 600,000 600,000 0 1,800,000

THV 0 200,000 0 200,000 200,000 200,000 0 600,000
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0810 616850-2138419 50815 01.2021-12.2025 Ndertimi i Tribunes Lindore ne Stadiumin e " 2 Korriku"

GQ 0 100,000 0 100,000 100,000 100,000 0 300,000

THV 87,451 50,000 0 50,000 50,000 50,000 0 237,451

0810 616850-2341793 52482 01.2023-12.2025 Ndërtimi i tribunës KF "Ramiz Sadiku"

GQ 0 0 100,000 100,000 100,000 100,000 0 300,000

THV 0 0 100,000 100,000 100,000 100,000 0 300,000

0810 616850-2341797 52486 01.2023-12.2025 Ndertimi i shtegut për vrapim në Taukbahqe

THV 0 0 100,000 100,000 100,000 100,000 0 300,000

0810 616850-2341848 52531 01.2023-12.2025 Ndertimi i tualeteve dhe dhomave te zhveshjes ne fushat e futbollit te "FC Prishtina" dhe KF " Kosova e Prishtines" ne Bernice

THV 0 0 120,000 120,000 120,000 120,000 0 360,000

0810 616850-2343009 53489 01.2023-12.2025 Ndërtimi i terreneve dhe hapësirave sportive Mat dhe Hajvali

THV 0 0 150,000 150,000 150,000 150,000 0 450,000

0810 616850-2343033 53512 01.2023-12.2025 Ndërtimi i terenit për motokros në Kodrën e Trimave

THV 0 0 50,000 50,000 50,000 50,000 0 150,000

0810 616850-2343039 53518 01.2023-12.2025 Ndertimi i fushave të Futbollit në Bardhosh, Barilevë, Matiqan dhe Bërnicë

GQ 0 0 100,000 100,000 100,000 100,000 0 300,000

THV 0 0 100,000 100,000 100,000 100,000 0 300,000

Totali ( GQ ) - Sporti dhe rekreacioni - Prishtinë 0 700,000 200,000 900,000 900,000 900,000 0 2,700,000

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Sporti dhe rekreacioni - Prishtinë 87,451 250,000 620,000 870,000 870,000 870,000 0 2,697,451

Totali - Sporti dhe rekreacioni - Prishtinë 87,451 950,000 820,000 1,770,000 1,770,000 1,770,000 0 5,397,451

Totali ( GQ ) - Kulturë, Rini, Sport 0 700,000 300,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000 0 3,000,000

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Kulturë, Rini, Sport 87,451 250,000 1,220,000 1,470,000 1,470,000 1,470,000 0 4,497,451

Totali - Kulturë, Rini, Sport 87,451 950,000 1,520,000 2,470,000 2,470,000 2,470,000 0 7,497,451

616920 - Arsim dhe Shkencë

923100 - Arsimi parashkollor
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0911 616920-2342641 53174 01.2023-12.2025 Renovimi i rrjetit të ujësjellsit dhe kanalizimit ne cerdhet Yllkat dhe Dielli,Shkolla Emin Duraku

THV 0 0 30,000 30,000 30,000 30,000 0 90,000

0911 616920-2342828 53336 01.2023-12.2025 Ndërtimi i çerdhes "Lulevera"

THV 0 0 210,000 210,000 210,000 210,000 0 630,000

0911 616920-2342846 53351 01.2023-12.2025 Ndërtimi i çerdhes "Xixëllonjat"

GQ 0 0 300,356 300,356 300,356 300,356 0 901,068

THV 0 0 219,644 219,644 219,644 219,644 0 658,932

0911 616920-2343232 53661 01.2023-12.2025 Ndërtimi i aneksit të çerdhes Ardhmèria

THV 0 0 200,000 200,000 200,000 200,000 0 600,000

Totali ( GQ ) - Arsimi parashkollor 0 0 300,356 300,356 300,356 300,356 0 901,068

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Arsimi parashkollor 0 0 659,644 659,644 659,644 659,644 0 1,978,932

Totali - Arsimi Parafillor dhe Çerdhet - Prishtinë 0 0 960,000 960,000 960,000 960,000 0 2,880,000

931500 - Arsimi fillor, i mesëm i ulët

0912 616920-2138452 50825 01.2021-12.2025 Ndertimi i shkolles ne Vranidoll

THV 145,684 350,000 0 350,000 350,000 350,000 0 1,195,684

0912 616920-2138866 50971 01.2022-12.2025 Ndertimi i aneksit te shkolles Pavaresia

THV 0 800,000 0 800,000 800,000 800,000 0 2,400,000

0912 616920-2342004 52657 01.2023-12.2025 Ndertimi i shkolles ne lagjen Kalabria								

THV 0 0 500,000 500,000 500,000 500,000 0 1,500,000

0912 616920-2342622 53157 01.2023-12.2025 Renovimi i dyrve dhe dritareve ne shkollen fillore Xhemajl Mustafa dhe Avni Rrustemi

THV 0 0 80,000 80,000 80,000 80,000 0 240,000

0912 616920-2343149 53596 01.2023-12.2025 Renovimi i shkolles Meto Bajraktari

THV 0 0 300,000 300,000 300,000 300,000 0 900,000

0912 616920-2343154 53600 01.2023-12.2025 Renovimi i shkollave fillore : Asim Vokshi,Zenel Hajdini,Nazim Gafurri,Nexhmi Mustafa,Isa Boletini,Dituria

THV 0 0 800,000 800,000 800,000 800,000 0 2,400,000
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0912 616920-2343155 53601 01.2023-12.2025 Rregullimi i oborreve dhe tereneve sportive ne Shkollen "Gjergj Fishta dhe Ali Kelmendi"

THV 0 0 100,000 100,000 100,000 100,000 0 300,000

0912 616920-2343156 53602 01.2023-12.2025 Blerja e paisjeve per bibliotekat shkollore në Ismail Qemali, Hasan Prishtina,Gjergj Fishta,Meto Bajraktar,Asim Voksh,Model

THV 0 0 255,981 255,981 255,981 255,981 0 767,943

0912 616920-2343162 53607 01.2023-12.2025 Paisje rekuizita sportive dhe paisje tjera Ismail Qemajl,Gjergj Fishte,Faik Konice,Dardani,Ali Kelmend

THV 0 0 50,000 50,000 50,000 50,000 0 150,000

0912 616920-2343164 53609 01.2023-12.2025 Vendosja e kamerave të sigurisë Meto Bajraktari,Asim Vokshi,Zenel Hajdini,Nazim Gafurri,Nexhmi Mustafa,Isa Boletini,Dituria

THV 0 0 35,000 35,000 35,000 35,000 0 105,000

0912 616920-2343166 53611 01.2023-12.2025 Instalimi  e elektrikës,gjeneratorëve,klima  Meto Bajraktari,Asim Vokshi,Zenel Hajdini,Nazim Gafurri,Nexhmi Mustafa,Isa Boletini,Dituria

THV 0 0 80,000 80,000 80,000 80,000 0 240,000

0912 616920-2343204 53637 01.2023-12.2025 Instalimi i ngrohjes qendrore në  Meto Bajraktari,Asim Vokshi,Zenel Hajdini,Nazim Gafurri,Nexhmi Mustafa,Isa Boletini,Dituria

THV 0 0 70,000 70,000 70,000 70,000 0 210,000

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Arsimi fillor, i mesëm i ulët 145,684 1,150,000 2,270,981 3,420,981 3,420,981 3,420,981 0 10,408,627

Totali - Fillor - Prishtinë 145,684 1,150,000 2,270,981 3,420,981 3,420,981 3,420,981 0 10,408,627

943500 - Arsimi i mesëm i lartë

0922 616920-2036539 49679 03.2020-09.2025 Ndertimi i shkolles se mesme 7 Shtatori

THV 0 500,000 0 500,000 500,000 500,000 0 1,500,000

0922 616920-2342073 52717 01.2023-12.2025 Ndertimi i Liceut  Artistik

THV 0 0 400,000 400,000 400,000 400,000 0 1,200,000

0922 616920-2343151 53598 01.2023-12.2025 Renovimi i shkollave te mesme: Sami Frasheri,Hoxhe Kadri Prishtina,Xhevdet Doda,28 Nentori,Eqrem Qabej 

THV 0 0 500,000 500,000 500,000 500,000 0 1,500,000

0922 616920-2343159 53605 01.2023-12.2025 Pajisje (IT, shkencë) për kabinete në Hoxhe Kadri Prishtina,28 Nentori,Prenk Jakova,Ali Sokoli,7Shtatori,Gjin Gazulli,Abdyl Frasheri

THV 0 0 120,000 120,000 120,000 120,000 0 360,000

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Arsimi i mesëm i lartë 0 500,000 1,020,000 1,520,000 1,520,000 1,520,000 0 4,560,000

Totali - I Mesem - Prishtinë 0 500,000 1,020,000 1,520,000 1,520,000 1,520,000 0 4,560,000
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Totali ( GQ ) - Arsim dhe Shkencë 0 0 300,356 300,356 300,356 300,356 0 901,068

Totali ( THV ) - Arsim dhe Shkencë 145,684 1,650,000 3,950,625 5,600,625 5,600,625 5,600,625 0 16,947,559

Totali - Arsim dhe Shkencë 145,684 1,650,000 4,250,981 5,900,981 5,900,981 5,900,981 0 17,848,627

Totali ( GQ ) - Prishtinë 0 4,646,762 8,930,356 13,577,118 17,234,484 19,207,874 0 50,019,476

Totali ( THV ) - Prishtinë 1,116,837 6,153,238 20,675,625 26,828,863 28,108,459 29,551,346 0 85,605,505

Totali - Prishtinë 1,116,837 10,800,000 29,605,981 40,405,981 45,342,943 48,759,220 0 135,624,981

617000 - Shtime

617163 - Administrata dhe Personeli

163070 - Administrata - Shtime

0133 617163-2036615 49749 03.2021-08.2023 Renovimi i objektit të komunës

GQ 39,217 35,000 0 35,000 10,000 0 0 84,217

0133 617163-2240499 51579 03.2022-10.2024 Rregullimi i Arhivës dhe Bibliotekës ne Komunën e Shtimes

GQ 0 0 0 0 0 10,000 0 10,000

0133 617163-2342999 53480 03.2023-03.2024 Blerja e veturave për administratën komunale në Shtime

THV 0 0 70,000 70,000 0 0 0 70,000

0133 617163-2343026 53505 03.2023-11.2023 Blerja e paisjeve për digjitalizimin në sallen e Kuvendit dhe Administraten Komunale në Shtime

GQ 0 0 18,400 18,400 0 0 0 18,400

0133 617163-2343071 53541 03.2023-12.2023 Rregullimi i garazhave per vetura Komunale

GQ 0 0 10,000 10,000 0 0 0 10,000

0133 617163-2343082 53548 03.2024-09.2025 Ndertimi i objektit te Komunes

GQ 0 0 0 0 250,000 290,081 0 540,081

Totali ( GQ ) - Administrata - Shtime 39,217 35,000 28,400 63,400 260,000 300,081 0 662,698

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Administrata - Shtime 0 0 70,000 70,000 0 0 0 70,000

Totali - Administrata - Shtime 39,217 35,000 98,400 133,400 260,000 300,081 0 732,698

Totali ( GQ ) - Administrata dhe Personeli 39,217 35,000 28,400 63,400 260,000 300,081 0 662,698
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Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Administrata dhe Personeli 0 0 70,000 70,000 0 0 0 70,000

Totali - Administrata dhe Personeli 39,217 35,000 98,400 133,400 260,000 300,081 0 732,698

617166 - Inspekcioni

166130 - Inspekcioni - Shtime

0411 617166-1524409 40461 01.2021-10.2024 Rregullimi i Ndriqimit publik

GQ 199,520 30,000 0 30,000 30,000 30,000 0 289,520

0411 617166-1524413 40462 01.2021-10.2024 Rregullimi dhe përmirësimi i infrastrukturës në komunë

GQ 855,214 100,000 0 100,000 100,000 150,000 0 1,205,214

0411 617166-2036855 49941 03.2020-09.2023 Rregullimi i ndriçimit publik në varrezat e Dëshmorëve dhe Veteranëve në Shtime dhe Mollopolc

GQ 0 25,000 0 25,000 0 25,000 0 50,000

0411 617166-2240540 51602 04.2022-10.2023 Vazhdimi  i trotuarve te integruar ne Rr. "Anton Qeta"

GQ 0 35,000 0 35,000 0 0 0 35,000

0411 617166-2343216 53648 03.2023-08.2025 Rregullimi i vendndaljeve të autobusëve në fshatrat: Rashincë, Vojnovc, Petrovë, Carralevë, Mollopolc, Godanc dhe Shtime

THV 0 0 30,644 30,644 40,000 40,000 0 110,644

0411 617166-2343354 53763 03.2023-10.2025 Ndërtimi i parqeve ne qytet dhe fshatrat: Muzeqinë, Rashincë, Godanc i Poshtëm dhe i Epërm

GQ 0 0 29,356 29,356 75,000 50,000 0 154,356

0411 617180-2240539 52272 09.2022-11.2024 Rregullimi i parkut ne fshatin Petrov - Komuna e Shtimes

GQ 0 25,000 0 25,000 0 0 0 25,000

Totali ( GQ ) - Inspekcioni - Shtime 1,054,734 215,000 29,356 244,356 205,000 255,000 0 1,759,090

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Inspekcioni - Shtime 0 0 30,644 30,644 40,000 40,000 0 110,644

Totali - Inspekcioni - Shtime 1,054,734 215,000 60,000 275,000 245,000 295,000 0 1,869,734

Totali ( GQ ) - Inspekcioni 1,054,734 215,000 29,356 244,356 205,000 255,000 0 1,759,090

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Inspekcioni 0 0 30,644 30,644 40,000 40,000 0 110,644

Totali - Inspekcioni 1,054,734 215,000 60,000 275,000 245,000 295,000 0 1,869,734
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617480 - Zhvillimi Ekonomik

480070 - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik - Shtime

0411 617480-1934164 48348 04.2019-04.2024 Rregullimi i Infrastrukturës në Zonën Ekonomike II

GQ 53,000 20,000 0 20,000 40,000 60,000 0 173,000

0411 617480-1934182 48363 03.2021-10.2024 Rregullimi i krojeve dhe burimeve te ujit ne Zonat Turistike Llanisht, Rancë, dhe Karaqicë

GQ 8,986 0 0 0 10,000 0 0 18,986

0411 617480-2240545 51606 03.2023-11.2025 Rregullimi i parkut te pishat ne Shtime faza e IV

GQ 0 25,000 0 25,000 20,000 40,000 0 85,000

0411 617480-2240549 51360 03.2022-10.2024 Rregullimi i i shtigjeve profesionale per qiklizem dhe motorkros ne zonat turistike Mollopolc, Llanisht

GQ 0 35,000 0 35,000 35,000 10,000 0 80,000

0411 617480-2240577 52276 09.2022-11.2023 Rregullimi i rruges "Industria" dhe rruges brenda parkut teknologjik, si dhe ndertimi i murit mbojtes ne parkun teknologjik ne Shtime (Parku i vetem teknologjin ne Komunen e Shtimes)

GQ 0 20,000 0 20,000 0 0 0 20,000

0411 617480-2240586 51625 04.2022-11.2023 Zgjerimi dhe asfaltimi i Rr." Idriz Seferi" ne zonen e Agrobiznesit

GQ 0 16,000 0 16,000 20,000 0 0 36,000

0411 617480-2343335 53745 07.2023-07.2025 Rregullimi i rrugëve bujqësore me zhavor në fshatrat e komunës së Shtimes: Rashincë, Petrove , Zborc dhe Godanc

GQ 0 0 10,000 10,000 30,000 30,000 0 70,000

0411 617480-2343342 53751 06.2023-06.2025 Rregullimi i kanaleve kulluese të ujerave atmosferike në toka bujqesore dhe rregullimi i rrugeve me zhavor :Vojnoc, Pjetershtice, Petrove Mollopolc

GQ 0 0 12,900 12,900 15,000 40,000 0 67,900

0411 617480-2343349 53758 08.2022-08.2025 Asfaltimi i rrugëve në parkun e biznesit në Gllavicë

GQ 0 0 20,000 20,000 100,000 70,000 0 190,000

0411 617480-2343353 53762 06.2023-06.2025 Vazhdimi i rrugës "Idriz Ajeti" rreth Liqenit së Shtimes 

GQ 0 0 20,000 20,000 50,000 60,000 0 130,000

Totali ( GQ ) - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik - Shtime 61,986 116,000 62,900 178,900 320,000 310,000 0 870,886

Totali - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik - Shtime 61,986 116,000 62,900 178,900 320,000 310,000 0 870,886

Totali ( GQ ) - Zhvillimi Ekonomik 61,986 116,000 62,900 178,900 320,000 310,000 0 870,886
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Totali - Zhvillimi Ekonomik 61,986 116,000 62,900 178,900 320,000 310,000 0 870,886

617660 - Planifikimi Urban dhe Mjedisi

663400 - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni

0620 617660-2240277 51461 03.2022-03.2024 Rregullimi  dhe zgjerimi i urave ne fshatrat Rashince, Carraleve dhe ne Shtime 

GQ 10,000 44,000 0 44,000 0 0 0 54,000

0620 617660-2240281 51462 04.2022-05.2024 Rregullimi i parkut-sheshit ne Qytetin e shtimes (faza e IV)

GQ 0 150,000 0 150,000 0 0 0 150,000

0620 617660-2240295 51465 03.2022-11.2024 Rrjeti i kanalizimit ne Rr. "Maliq Hoxha, Fejzullahu "Isuf Hoxha" ne Muzeqinë

GQ 20,000 27,000 0 27,000 0 0 0 47,000

0620 617660-2240298 51466 03.2022-10.2024 Rregullimi i trotuarve dhe ndriqimi publik ne fshatrat Rashincë dhe Gllavicë Rr. Fejza, Galica si dhe "Trimat e Lirisë"

GQ 0 13,000 0 13,000 0 0 0 13,000

0620 617660-2240301 51354 04.2022-10.2024 Rregullimi i rrugeve dhe trotuarve ne fshatin Vojnoc- Segmentet Rr."Jashari" Rr."Kurti"

GQ 20,000 18,000 0 18,000 0 0 0 38,000

0620 617660-2240310 51469 04.2022-11.2024 Rregullimi i trotuarve në fshatin Davidoc Rr."Smajl Gorani"

GQ 10,000 15,000 0 15,000 0 0 0 25,000

0620 617660-2240314 51471 03.2022-10.2024 Rregullimi i disa segmenteve te rrugeve dhe rrjetit te kanalizimit ne fshatrat Godanc i Poshtem dhe Godanc i Eperm Rr.Topilla, Rr.Dardania, Rr.Dragusha, Rr.Qadrakiu, Rr.Vllëzrit Hyseni.

GQ 0 26,000 0 26,000 0 0 0 26,000

0620 617660-2240316 51473 04.2022-10.2024 Rregullimi i rrugeve dhe trotuarve ne fshatin Zborc, Rr.Hafir Bajrami, Rr.Sokol Dauti, Rr.Ruzhdi Salihu

GQ 0 19,300 0 19,300 0 0 0 19,300

0620 617660-2240319 51474 03.2022-09.2024 Rregullimi i rrugeve dhe trotuarve ne fshatin Mollopolc, Rr.Fadil Rashiti, Rr.Sadik Mujota

GQ 0 19,600 0 19,600 0 0 0 19,600

0620 617660-2240321 51475 03.2022-10.2024 Rregullimi i disa segmenteve te rrugeve dhe rrjetit te kanalizimit ne Petrove Lagjet Tershani, Hysenaj ( te Qeshmja)

GQ 20,000 30,000 0 30,000 0 0 0 50,000

0620 617660-2240323 51477 04.2022-10.2024 Rregullimi i trotuarve dhe ndriqimi publik ne Petrove faza e IV

GQ 0 14,800 0 14,800 0 0 0 14,800
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0620 617660-2240325 52275 09.2022-10.2024 Rregullimi dhe zgjërimi i kanaleve atmosferike ne fshatrat Lagje e Pajtimit, Davidoc, Rashincë, Gllavicë në Komunën e Shtimës

GQ 0 20,000 0 20,000 0 0 0 20,000

0620 617660-2240331 51478 04.2022-11.2024 Rregullimi i rrugeve dhe trotuareve ne fshatin BelincRr."Afrim Musliu", Rr.Aziz Kelmendi"

GQ 10,000 11,400 0 11,400 0 0 0 21,400

0620 617660-2240337 51342 03.2020-10.2024 Rregullimi i disa segmenteve të rrugëve dhe rrjetit të kanalizimit në Raçak Rr."Dëshmorët e Raçakut, Rr.15 Janari

GQ 0 13,590 0 13,590 0 0 0 13,590

0620 617660-2240339 51482 04.2022-10.2024 Rregullimi i disa segmenteve të rrugëve dhe rrjetit të kanalizimit në Rr."Idriz Ajeti", Rr. Mehmet Arifi" Rr."Zeqir Dugolli" ne fshatin Pjetërshticë

GQ 19,999 38,001 0 38,001 0 0 0 58,000

0620 617660-2240340 51343 03.2022-11.2024 Rregullimi i trotuarve dhe ndriqimit ne Rr."Idriz Ajeti" dhe Rr."Çlirimtarët" ne fshatin Pjetërshticë faza II

GQ 15,000 19,000 0 19,000 0 0 0 34,000

0620 617660-2240346 51486 04.2022-10.2024 Rregullimi i trotuarve dhe ndriçimi publikne fshatrat Carralevë, Rr."Milaim Beha" Rr."Elezi" Rr. "Zeka" 

GQ 0 16,121 0 16,121 0 0 0 16,121

0620 617660-2240358 51492 04.2022-10.2024 Rregullimi i disa segmenteve në fshatrat Carralevë dhe Rancë, Rr."Gryka e Carraleves"

GQ 15,978 30,000 0 30,000 0 0 0 45,978

0620 617660-2240363 51496 03.2022-11.2024 Rregullimi i disa segmenteve te rrugve dhe trotuarit ne Lagje te Pajtimit Rr.Qamria Rr.Fazli Grajqevci

GQ 0 18,502 0 18,502 0 0 0 18,502

0620 617660-2240366 51497 03.2022-10.2023 Kanalzimi  ne lagjen Ademaj 

GQ 0 20,000 0 20,000 0 0 0 20,000

0620 617660-2240368 51345 03.2022-10.2023 Kanalizim ne Lagjen e Pajtimit dhe rrugen Qameria ne Shtime 

GQ 15,000 14,900 0 14,900 0 0 0 29,900

0620 617660-2240371 51500 03.2022-11.2024 Asfaltimi i rruges Godanc Zborc 

GQ 0 23,160 0 23,160 0 0 0 23,160

0620 617660-2240378 51501 03.2022-10.2024 Trotuaret nga Qesta e shtimes deri ne hyrje te fshatit Raqak

GQ 0 28,200 0 28,200 0 0 0 28,200
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0620 617660-2240382 51505 03.2022-11.2023 Rregullimi i trotuarve ne rrugen Ismajl Qemajli 

GQ 0 9,600 0 9,600 0 0 0 9,600

0620 617660-2240384 51351 03.2022-11.2024 Rregullimi i shtratat te lumit Shtimjanja

GQ 0 70,000 0 70,000 0 400,000 0 470,000

0620 617660-2341569 52273 09.2022-10.2024 Rregullimi i trotuarit dhe ndriqimit publik dhe shtresës së re të asfalltit në rrugën  "Isa Boletini" deri te Shkolla e mesme "Naim Frashri" Shtime

GQ 0 30,000 0 30,000 0 0 0 30,000

0620 617660-2341575 52274 09.2022-11.2024 Rregullimi i disa segmenteve të rrugëve dhe rrjetit të Kanalizimit në Shtime  Seg.Rr. A. Jashari,W. Voker, Skenderbeu,I. Qmajli,R. Salihu , S. Salihaj

GQ 0 30,000 0 30,000 0 0 0 30,000

0620 617660-2343014 53494 03.2023-03.2025 Asfaltimi i rrug.dhe rregullimi i ndriqimit publik dhe trotuari ne shtime rr.12 Qershori,14Dhjetori, T.Sinani, A.Jashari, Renovimi i sheshit A.Shtimja

GQ 0 0 20,000 20,000 50,000 60,000 0 130,000

0620 617660-2343021 53500 03.2023-05.2025 Rregullim i kanalizimit ne Shtime rr"Willian Voker" rr"Ernest Koliqi"

GQ 0 0 22,167 22,167 30,000 30,000 0 82,167

0620 617660-2343092 53557 03.2023-03.2025 Projektet me bashkefinancim (Ministri dhe Organizata te ndryshme buxhetore) 

GQ 0 0 70,000 70,000 30,000 73,418 0 173,418

THV 0 0 91,856 91,856 153,000 236,582 0 481,438

0620 617660-2343108 53566 03.2023-03.2025 Asfaltimi i rrugve dhe trotuarve dhe rregullimi i ndriqimit ne Godancrr.17Shkurti,seg rr"topilla"seg rr"Muhaxheria"rr"Q.Mikullovci"

GQ 0 0 20,000 20,000 75,404 50,000 0 145,404

0620 617660-2343118 53572 03.2023-08.2025 Rregullimi i poligonit per ciklizm te Parku i Pishave 

GQ 0 0 10,000 10,000 50,000 60,000 0 120,000

0620 617660-2343126 53577 03.2023-11.2025 Asfaltimi i rruve dhe trotuarve ne Davidoc rr"I.Rugova"rr i seg "Smajl Gorani"seg"Emini","Baftiu",ndriqmi "Sadriu","Zeq Zeqiri"

GQ 0 0 20,000 20,000 40,000 40,000 0 100,000

0620 617660-2343135 53583 03.2023-10.2025 Ndertimi i urave ne Petrove,Carralve,Muzeqine (rr"Haxhi Halimi) dhe Reqak 

GQ 0 0 20,000 20,000 40,000 30,000 0 90,000

0620 617660-2343206 53638 03.2023-10.2025 Rregullimi i trotuarve dhe asfaltim i rrugve ne Mollopolc rr.Sopa,rr.seg.Islam Neziraj,trotuar ne z.neredimes,trotuar nga salla-qeshmja ne  Mollopolc

GQ 0 0 30,000 30,000 70,000 40,000 0 140,000
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0620 617660-2343221 53653 03.2023-10.2025 Asfaltim i rrugeve dhe rregullim i ndriqimit publikne Petrovë:rr"Nazmi Bakiu"rr"Xhemshir Xhemshiri"rr"Mehdi Korani"seg rr"Kruja"

GQ 0 0 20,000 20,000 60,000 30,000 0 110,000

0620 617660-2343229 53658 03.2023-11.2025 Rregullimi i rrugve dhe kanaliimit ne Godanc rr"Shtegu UÇK-se  rr."Sopiani" seg rr deshmoret e Godancit rr"Marigona"seg i rruges "Arsim Zeqiri"(rruga e cenve) seg i rr"Vllezrit Hyseni"

GQ 0 0 14,000 14,000 70,000 40,000 0 124,000

0620 617660-2343234 53663 03.2023-11.2025 Asfaltim i disa segmenteve te rrugeve ndriqimit dhe kanalizimit ne fshatin Pjetreshtice rr"Aziz Dugolli"rr"Rrezja"ndriqimi ne rrr "I.Ajeti.rr"I.B rr Sh.Dugolii

GQ 0 0 15,000 15,000 30,000 40,000 0 85,000

0620 617660-2343239 53667 03.2023-10.2025 Asfalltimi i rrugëve, ndriqimit dhe trotuarit në Gjurkoc seg i rr. "Bushati", ndriqimi në rr. "Pjetërshtica", rr. "Kastrati"

GQ 0 0 15,000 15,000 40,000 30,000 0 85,000

0620 617660-2343241 53669 03.2023-12.2025 Asfaltim i rrugeve trotuarvedhe kanalizimit ne lagje te pajtimit ne seg"Sh.Muhadini"seg rr"Qameria"rr"Besim Ndreca"asfaltim i varrezave

GQ 0 0 20,000 20,000 30,000 30,000 0 80,000

0620 617660-2343245 53673 03.2023-10.2025 Rregullimi i rrugeve dhe ndriqimit ne Carralve ne rr"Balaj,seg rr"Ali Tafa" rruga te vorrezat e Carraleves

GQ 0 0 20,000 20,000 20,000 30,000 0 70,000

0620 617660-2343247 53675 03.2023-11.2025 Rregullim rrugeve,ndriqimi dhe kanalizimi ne Zborc rr"Hafir Bajrami dhe ne rr"Rifat Haliti"

GQ 0 0 20,000 20,000 50,000 30,000 0 100,000

0620 617660-2343252 53680 03.2023-10.2024 Asfaltimi i rrugës së varrezave në fshatin Dugë dhe hapja e rrugës te kodra e Bretencit

GQ 0 0 10,000 10,000 20,000 0 0 30,000

0620 617660-2343253 53681 03.2023-12.2025 Asfaltim i rrugeve,trotuarve dhe ndriqimit ne Rashince rr"Cani"rr.Burimi".Ferizajit".rr"Beqir Rushiti".rr"Trimat e Lirise,rr"Qorrolli"

THV 0 0 20,000 20,000 60,000 20,000 0 100,000

0620 617660-2343255 53683 03.2023-10.2024 Asfaltimi i rrugës në fshatin Rancë seg i rr. "Martirët Asllani"

GQ 0 0 5,000 5,000 20,000 0 0 25,000

0620 617660-2343264 53690 03.2023-11.2025 Asfaltimi i rrugeve dhe ndriqimit ne Gllavice seg"Galica" seg"Ferati"

THV 0 0 15,000 15,000 40,000 30,000 0 85,000

0620 617660-2343267 53692 03.2023-11.2025 Asfaltim i rrugeve dhe rregullim i ndriqimit ne Vojnoc seg rr"jashari" rr."Ulqini"rr"Mehmeti"rr"Bashkimi Emini"

GQ 0 0 15,000 15,000 60,000 30,000 0 105,000
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0620 617660-2343273 53698 03.2023-12.2025 Asfaltim i rrugeve dhe trotuarve ne Muzeqine seg.rr"V.Halimi",seg rr"M.Hoxha" rregullim i knalizimit ne rr"Fehmi Agani"rr"Rushiti"

GQ 0 0 15,000 15,000 30,000 30,000 0 75,000

0620 617660-2343281 53705 03.2023-11.2025 Rregullimi i murti mbrojet ne Reqak afer kompleksit dhe asfaltimii i rr"15janari:rr "pavarsia"kanalzimi ne rr D.Reqakut"

GQ 0 0 10,000 10,000 50,000 40,000 0 100,000

0620 617660-2343301 53720 04.2023-11.2025 Ndertimi i unazes se Qytetiti -Pagesat për shpronesime 

THV 0 0 100,000 100,000 100,000 100,000 0 300,000

0620 617660-2343307 53724 03.2023-12.2025 Asfaltim i rr"Skenderbeu"seg i rr"Afrim Musliu" dhe rr"Emrushi"

THV 0 0 20,000 20,000 25,000 0 0 45,000

Totali ( GQ ) - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni 155,977 769,174 391,167 1,160,341 865,404 1,113,418 0 3,295,140

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni 0 0 246,856 246,856 378,000 386,582 0 1,011,438

Totali - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni 155,977 769,174 638,023 1,407,197 1,243,404 1,500,000 0 4,306,578

Totali ( GQ ) - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 155,977 769,174 391,167 1,160,341 865,404 1,113,418 0 3,295,140

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 0 0 246,856 246,856 378,000 386,582 0 1,011,438

Totali - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 155,977 769,174 638,023 1,407,197 1,243,404 1,500,000 0 4,306,578

617730 - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale

734500 - Shërbimet e shëndetësisë primare

0721 617730-2343115 53571 03.2023-08.2025 Renovimi i objekteve shëndetësore (QKMF ne Shtime dhe QMF-te ne Pjetershtic, Petrove, Godanc dhe Muzeqine)

GQ 0 0 65,000 65,000 30,000 30,000 0 125,000

0721 617730-2343127 53578 03.2023-11.2025 Blerja e pajisjeve mjekësore për QKMF-në

GQ 0 0 30,000 30,000 250,000 200,000 0 480,000

0721 617730-2343207 53639 03.2023-7.2023 Blerja e veturës për QKMF-në për vizita në teren

GQ 0 0 20,000 20,000 0 0 0 20,000

Totali ( GQ ) - Shërbimet e shëndetësisë primare 0 0 115,000 115,000 280,000 230,000 0 625,000

Totali - Shërbimet e shëndetësisë primare 0 0 115,000 115,000 280,000 230,000 0 625,000

Totali ( GQ ) - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale 0 0 115,000 115,000 280,000 230,000 0 625,000
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Totali - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale 0 0 115,000 115,000 280,000 230,000 0 625,000

617755 - Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale    

755320 - Shërbimet Rezidenciale

1060 617730-2138929 50996 04.2021-11.2024 Ndertim i i aneks objektiti te shtepia rezidenciale

GQ 15,000 10,000 0 10,000 10,000 10,000 0 45,000

Totali ( GQ ) - Shërbimet Rezidenciale 15,000 10,000 0 10,000 10,000 10,000 0 45,000

Totali - Shërbimet Rezidenciale 15,000 10,000 0 10,000 10,000 10,000 0 45,000

Totali ( GQ ) - Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale     15,000 10,000 0 10,000 10,000 10,000 0 45,000

Totali - Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale     15,000 10,000 0 10,000 10,000 10,000 0 45,000

617850 - Kulturë, Rini, Sport

850070 - Shërbimet Kulturore

0820 617180-2138951 51004 05.2022-12.2023 Rregullimi i Hapsirave  tek Shtepia e Kultures, palestra e Qytetit dhe Muzeut 

GQ 0 7,070 0 7,070 10,000 0 0 17,070

0820 617850-2138911 50990 04.2022-09.2023 Konverzimi dhe inventarizimi i eksponateve ne Muzeun e Qytetit

GQ 0 10,000 0 10,000 0 0 0 10,000

0820 617850-2138914 50992 04.2022-12.2024 Rregullimi i tribunave ne Stadionin e qytetit

GQ 0 10,000 0 10,000 0 0 0 10,000

0820 617850-2138919 50994 04.2021-12.2024 Vazhdimi i punimeve finale ne Palestren Sportive ne Shtime

GQ 18,686 10,000 0 10,000 0 50,000 0 78,686

0820 617850-2343122 53574 03.2023-10.2023 Rregullimi i rrethojave dhe ndriqimi publik ne terenet sportive, ne Vojnoc dhe ne Gllavice

GQ 0 0 9,000 9,000 0 0 0 9,000

0820 617850-2343219 53651 03.2023-08.2023 Blerja e gjeneratorit për Palestrën Sportive

GQ 0 0 10,000 10,000 0 0 0 10,000

0820 617850-2343225 53655 03.2023-10.2025 Ndertimi i fushes sportive ne fshatin Zborc

GQ 0 0 10,000 10,000 30,000 50,000 0 90,000
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0820 617850-2343233 53662 03.2023-10.2025 Restaurimi i muzeut te qytetit ne sheshin "Ahmet Shtimja"

GQ 0 0 5,000 5,000 10,000 50,000 0 65,000

0820 617850-2343243 53671 03.2023-10.2025 Zërimi dhe ndriqimi profesional tek Shtëpia e Kulturës

GQ 0 0 10,000 10,000 15,000 50,000 0 75,000

0820 617850-2343251 53679 03.2023-10.2025 Rrethojat e fushave sportive ne fshatrat Carraleve,Petrove dhe Davidovc

GQ 0 0 10,000 10,000 55,000 25,000 0 90,000

Totali ( GQ ) - Shërbimet Kulturore 18,686 37,070 54,000 91,070 120,000 225,000 0 454,756

Totali - Shërbimet Kulturore 18,686 37,070 54,000 91,070 120,000 225,000 0 454,756

Totali ( GQ ) - Kulturë, Rini, Sport 18,686 37,070 54,000 91,070 120,000 225,000 0 454,756

Totali - Kulturë, Rini, Sport 18,686 37,070 54,000 91,070 120,000 225,000 0 454,756

617920 - Arsim dhe Shkencë

931800 - Arsimi fillor, i mesëm i ulët

0912 617920-2037233 50232 04.2021-07.2023 Ndërtimi i Sallës Sportive në fshatin Zborc

GQ 0 30,000 0 30,000 60,000 0 0 90,000

0912 617920-2240502 51582 03.2022-10.2023 Ndërtimi i sallës sportive në shkollën e Raçakut

GQ 0 40,000 0 40,000 60,000 0 0 100,000

0912 617920-2343094 53559 03.2023-10.2025 Ndertimi dhe renovimi, objekteve shkollore: "Emin Duraku","Bajram Curri", "Hasan Prishtina" si dhe Shkolla Profesionale.

GQ 0 0 60,000 60,000 60,000 100,000 0 220,000

Totali ( GQ ) - Arsimi fillor, i mesëm i ulët 0 70,000 60,000 130,000 180,000 100,000 0 410,000

Totali - Fillor - Shtime 0 70,000 60,000 130,000 180,000 100,000 0 410,000

943800 - Arsimi i mesëm i lartë

0922 617920-2343112 53569 03.2023-10.2024 Nderitimi i shkalleve ne rrugen  "Isa Beletini", te gjimnazi "Naim Frasheri" -Shtime

GQ 0 0 10,000 10,000 40,000 0 0 50,000

Totali ( GQ ) - Arsimi i mesëm i lartë 0 0 10,000 10,000 40,000 0 0 50,000

Totali - I Mesem - Shtime 0 0 10,000 10,000 40,000 0 0 50,000
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Totali ( GQ ) - Arsim dhe Shkencë 0 70,000 70,000 140,000 220,000 100,000 0 460,000

Totali - Arsim dhe Shkencë 0 70,000 70,000 140,000 220,000 100,000 0 460,000

Totali ( GQ ) - Shtime 1,345,600 1,252,244 750,823 2,003,067 2,280,404 2,543,499 0 8,172,570

Totali ( THV ) - Shtime 0 0 347,500 347,500 418,000 426,582 0 1,192,082

Totali - Shtime 1,345,600 1,252,244 1,098,323 2,350,567 2,698,404 2,970,081 0 9,364,652

618000 - Graçanicë

618163 - Administrata dhe Personeli

163080 - Administrata - Graçanicë 

0133 618163-1422842 89464 03.2023-12.2025 Bashke-financimi i projekteve me donatore potencial   

THV 133,637 155,000 0 155,000 100,000 90,000 0 478,637

0133 618163-1832104 47050 01.2024-12.2025 Ndërtimi i tregut të kafshëve

THV 0 0 0 0 45,000 40,000 0 85,000

0133 618163-2036707 49817 01.2024-12.2025 Ndertimi i tregut te gjelber 

THV 0 0 0 0 45,000 47,000 0 92,000

0133 618163-2036710 49819 01.2024-12.2025 Rregullimi i rruges kryesore dhe formimi i shetitores ne Gracanice

THV 0 0 0 0 110,000 123,000 0 233,000

0133 618163-2240678 51668 01.2023-12.2023 Rikonstruktimi i nderteses se administrates se komunes

THV 0 15,000 0 15,000 0 0 0 15,000

0133 618163-2343226 53656 01.2023-12.2023 Rregullimi i oborreve te nderteses komunale 

THV 0 0 40,000 40,000 0 0 0 40,000

0133 618163-2343236 53665 01.2023-12.2023 Blerja e automjeteve per nevojat e komunes 

THV 0 0 50,000 50,000 0 0 0 50,000

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Administrata - Graçanicë 133,637 170,000 90,000 260,000 300,000 300,000 0 993,637

Totali - Administrata - Graçanicë 133,637 170,000 90,000 260,000 300,000 300,000 0 993,637

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Administrata dhe Personeli 133,637 170,000 90,000 260,000 300,000 300,000 0 993,637
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Totali - Administrata dhe Personeli 133,637 170,000 90,000 260,000 300,000 300,000 0 993,637

618180 - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca

180080 - Infrastruktura Rrugore - Graçanicë 

0451 618180-2343228 53657 01.2023-12.2025 Ndricimi publik ne vendbanimet: Gracanice, Llapllaselle, Cagllavice, Preoc, Badovc, Uglar, Kishnice dhe Sushice

GQ 0 0 30,000 30,000 0 0 0 30,000

THV 0 0 40,000 40,000 70,000 70,000 0 180,000

0451 618180-2343254 53682 01.2023-12.2025 Ndricimi publik ne vendbanimet: Batushe, Radeve, Lepine, Skullan, Suhadoll, Lagje e Re, Dobrotin, Gushterice e Poshtme dhe te Eperme dhe Livagje

GQ 0 0 30,000 30,000 0 0 0 30,000

THV 0 0 35,000 35,000 65,000 65,000 0 165,000

0451 618180-2343257 53685 01.2023-12.2025 Ndertimi dhe rindertimi i rrjetit te kanalizimit dhe ujesjellesit ne vendbanimet: Gracanice, Llapllaselle, Cagllavice, Preoc, Badovc, Uglar, Kishnice dhe Sushice

GQ 0 0 32,911 32,911 0 0 0 32,911

THV 0 0 57,089 57,089 90,000 90,000 0 237,089

0451 618180-2343270 53695 01.2023-12.2025 Ndertimi dhe rindertimi i rrjetit te kanalizimit dhe ujesjellesit ne vendbanimet: Batushe, Radeve, Lepine, Skullan, Suhadoll, Lagje e Re, Dobrotin, Gushterice e Poshtme dhe te Eperme dh

GQ 0 0 40,000 40,000 0 0 0 40,000

THV 0 0 50,000 50,000 80,000 90,000 0 220,000

0451 618180-2343274 53699 01.2023-12.2025 Rregullimi i shtreterve te lumenjve ne Gracanice, Llapllaselle, Gushterice e Poshtme, Gushterice e Eperme, Dobrotin dhe Sushice

GQ 0 0 0 0 0 66,911 0 66,911

THV 0 0 205,000 205,000 0 153,089 0 358,089

0451 618180-2343279 53703 01.2024-12.2024 Rregullimi i shtreterve te lumenjve ne Gracanice, Llapllaselle, Gushterice e Poshtme, Gushterice e Eperme, Dobrotin, Sushice dhe Uglar.

GQ 0 0 0 0 66,911 0 0 66,911

THV 0 0 0 0 123,089 0 0 123,089

0451 618180-2343283 53707 01.2023-12.2023 Rregullimi i shtratit te lumit Sitnica faza I nga kufiri me Komunen e Fushe Kosoves ne drejtim te Radeves

THV 0 0 130,000 130,000 0 0 0 130,000

0451 618180-2343291 53712 01.2024-12.2024 Rregullimi i shtratit te lumit Sitnica faza II

GQ 0 0 0 0 66,000 0 0 66,000
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THV 0 0 0 0 89,000 0 0 89,000

0451 618180-2343293 53714 01.2025-12.2025 Rregullimi i shtratit te lumit Sitnica faza III

GQ 0 0 0 0 0 66,000 0 66,000

THV 0 0 0 0 0 64,000 0 64,000

0451 618180-2343299 53718 01.2023-12.2025 Rregullimi i hapesirave publike dhe parqeve ne vendbanimet: Gracanice, Kishnice, Gushterice e Poshtme, Gushterice e Eperme, Dobrotin dhe Radeve

THV 0 0 25,000 25,000 25,000 40,000 0 90,000

0451 618180-2343311 53727 01.2023-12.2025 Rikonstruktimi i varrezave dhe objekteve ndihmese ne vendbanimet: Suhadoll, Skullan, Gushterice e Poshtme, Uglar

THV 0 0 83,349 83,349 73,349 73,349 0 230,047

0451 618180-2343314 53730 01.2024-12.2024 Blerja e automjetit ngarkues per terren per nevojat e sherbimeve publike 

THV 0 0 0 0 30,000 0 0 30,000

Totali ( GQ ) - Infrastruktura Rrugore - Graçanicë 0 0 132,911 132,911 132,911 132,911 0 398,733

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Infrastruktura Rrugore - Graçanicë 0 0 625,438 625,438 645,438 645,438 0 1,916,314

Totali - Infrastruktura Rrugore - Graçanicë 0 0 758,349 758,349 778,349 778,349 0 2,315,047

Totali ( GQ ) - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 0 0 132,911 132,911 132,911 132,911 0 398,733

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 0 0 625,438 625,438 645,438 645,438 0 1,916,314

Totali - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 0 0 758,349 758,349 778,349 778,349 0 2,315,047

618660 - Planifikimi Urban dhe Mjedisi

663450 - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni

0620 618163-1422831 89454 01.2024-12.2025 Ndertimi i stacionit te autobuseve ne Gracanice

GQ 0 0 0 0 0 103,091 0 103,091

THV 0 0 0 0 221,513 226,872 0 448,385

0620 618660-2240648 51662 01.2024-12.2025 Ndertimi dhe rregullimi i kendeve te lojerave per femije ne Gracanice, Llapllaselle dhe Batushe 

GQ 0 0 0 0 0 50,000 0 50,000

THV 0 0 0 0 90,000 65,000 0 155,000
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0620 618660-2343119 53573 01.2023-12.2025 Asfaltimi i rrugeve ne Gracanice, Sushice, Llapllaselle, Badovc, Kishnice, Cagllavice dhe Preoc 

GQ 0 0 0 0 0 40,000 0 40,000

THV 0 0 230,000 230,000 220,000 222,000 0 672,000

0620 618660-2343201 53634 01.2023-12.2025 Ndertimi i ndertesave per banim social 

GQ 0 0 347,450 347,450 311,513 399,602 0 1,058,565

THV 0 0 152,550 152,550 198,487 120,000 0 471,037

0620 618660-2343203 53636 01.2023-12.2025 Asfaltimi i rrugeve ne Lepine, Batushe, Lagjen e Re, Skullan, Suhadoll, Uglar dhe Radeve

GQ 0 0 0 0 37,775 40,000 0 77,775

THV 0 0 100,000 100,000 182,225 222,000 0 504,225

0620 618660-2343209 53641 01.2023-12.2025 Ndertimi, rikonstruktimi, shtruarja dhe asfaltimi i rrugeve ne Dobrotin, Livagje, Gushtericen e Poshtme dhe te Eperme 

GQ 0 0 0 0 172,918 40,000 0 212,918

THV 0 0 152,846 152,846 50,000 220,000 0 422,846

0620 618660-2343211 53643 01.2023-12.2025 Ndertimi i objekteve ndihmese dhe shoqeruese ne varrezat ne Gracanice dhe Llapllaselle dhe shpronesimi i tokes 

GQ 0 0 0 0 0 20,000 0 20,000

THV 0 0 164,013 164,013 90,000 65,000 0 319,013

0620 618660-2343217 53649 01.2023-12.2023 Rregullimi i rruges Car Lazar ne Gracanice, Faza I

THV 0 0 125,000 125,000 0 0 0 125,000

0620 618660-2343223 53654 01.2023-12.2023 Rregullimi i kendeve te lojerave per femije ne Llapllaselle, Cagllavice, Sushice, Preoc dhe Skullan 

THV 0 0 47,500 47,500 0 0 0 47,500

Totali ( GQ ) - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni 0 0 347,450 347,450 522,206 692,693 0 1,562,349

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni 0 0 971,909 971,909 1,052,225 1,140,872 0 3,165,006

Totali - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni 0 0 1,319,359 1,319,359 1,574,431 1,833,565 0 4,727,355

Totali ( GQ ) - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 0 0 347,450 347,450 522,206 692,693 0 1,562,349

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 0 0 971,909 971,909 1,052,225 1,140,872 0 3,165,006

Totali - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 0 0 1,319,359 1,319,359 1,574,431 1,833,565 0 4,727,355
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618730 - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale

735000 - Shërbimet e shëndetësisë primare

0721 618730-2343276 53701 03.2023-12.2023 Blerja e aparatit me ultratinguj, centrifuges, aparatit biokimik, aparatit hematologjik, sterilizatorit

GQ 0 0 67,487 67,487 0 0 0 67,487

0721 618730-2343290 53711 03.2023-12.2023 Rregullimi i oborreve dhe rrethimi i ambulancave ne Gushtericen e Poshtme dhe Uglar

GQ 0 0 20,000 20,000 0 0 0 20,000

0721 618730-2343297 53717 03.2023-12.2023 Ndertimi i kabinetit rendgen ne Shtepine e shendetit ne Gracanice 

GQ 0 0 30,000 30,000 0 0 0 30,000

0721 618730-2343333 53744 03.2024-12.2024 Blerja e aparatit me ultratinguj, pajisjes baze mjekesore, holter KP dhe EKG, aparatit EKG 

GQ 0 0 0 0 140,919 0 0 140,919

0721 618730-2343348 53757 03.2025-12.2025 Blerja e aparateve laboratorike, aparateve per kryerjen e analizave per semundjet autoimune dhe infektive, karrigeve dentare dhe sterilizatoreve

GQ 0 0 0 0 0 165,523 0 165,523

Totali ( GQ ) - Shërbimet e shëndetësisë primare 0 0 117,487 117,487 140,919 165,523 0 423,929

Totali - Shërbimet e shëndetësisë primare 0 0 117,487 117,487 140,919 165,523 0 423,929

Totali ( GQ ) - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale 0 0 117,487 117,487 140,919 165,523 0 423,929

Totali - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale 0 0 117,487 117,487 140,919 165,523 0 423,929

618755 - Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale    

755370 - Shërbimet Rezidenciale

1060 618730-2343308 53725 03.2023-12.2023 Renovimi i objekteve rezidenciale te Shtepise se te moshuarve dhe Shtepise se rinise

GQ 0 0 15,000 15,000 0 0 0 15,000

1060 618730-2343338 53748 03.2024-12.2024 Rinovimi i nderteses se Qendres per Pune Sociale 

GQ 0 0 0 0 14,750 0 0 14,750

1060 618730-2343352 53761 03.2025-12.2025 Renovimi dhe rikonstruktimi i objektit ku ndodhet Sherbimi per Ndihmen e Shpejte Mjekesore

GQ 0 0 0 0 0 14,750 0 14,750
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Totali ( GQ ) - Shërbimet Rezidenciale 0 0 15,000 15,000 14,750 14,750 0 44,500

Totali - Shërbimet Rezidenciale 0 0 15,000 15,000 14,750 14,750 0 44,500

Totali ( GQ ) - Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale     0 0 15,000 15,000 14,750 14,750 0 44,500

Totali - Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale     0 0 15,000 15,000 14,750 14,750 0 44,500

618770 - Shendetsia Sekondare - Gracanica

770400 - Shendetsia Sekondare

0722 618770-2343329 53740 03.2023-12.2023 Blerja e aparateve per anestezi

GQ 0 0 71,738 71,738 0 0 0 71,738

THV 0 0 50,000 50,000 0 0 0 50,000

0722 618770-2343344 53753 03.2024-12.2024 Blerja e aparatit me ultratinguj, aparatit per transfuzionin e gjakut, monitorit te pacientit 

GQ 0 0 0 0 71,738 0 0 71,738

THV 0 0 0 0 50,000 0 0 50,000

0722 618770-2343358 53765 03.2025-12.2025 Blerja e shtreterve spitalore, tavolinave operative dhe gjinekologjike, pompave per infuzion, aspiratoreve, spirometrave, endoskopeve

GQ 0 0 0 0 0 71,738 0 71,738

THV 0 0 0 0 0 50,000 0 50,000

Totali ( GQ ) - Shendetsia Sekondare 0 0 71,738 71,738 71,738 71,738 0 215,214

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Shendetsia Sekondare 0 0 50,000 50,000 50,000 50,000 0 150,000

Totali - Shendetsia Sekondare 0 0 121,738 121,738 121,738 121,738 0 365,214

Totali ( GQ ) - Shendetsia Sekondare - Gracanica 0 0 71,738 71,738 71,738 71,738 0 215,214

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Shendetsia Sekondare - Gracanica 0 0 50,000 50,000 50,000 50,000 0 150,000

Totali - Shendetsia Sekondare - Gracanica 0 0 121,738 121,738 121,738 121,738 0 365,214

618850 - Kulturë, Rini, Sport

850880 - Sporti dhe rekreacioni - Graçanicë 

0810 618850-2343268 53693 01.2023-12.2023 Rikonstruktimi i kompleksit sportiv-rinor ne Gracanice 

THV 0 0 60,000 60,000 0 0 0 60,000
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Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Sporti dhe rekreacioni - Graçanicë 0 0 60,000 60,000 0 0 0 60,000

Totali - Sporti dhe rekreacioni - Graçanicë 0 0 60,000 60,000 0 0 0 60,000

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Kulturë, Rini, Sport 0 0 60,000 60,000 0 0 0 60,000

Totali - Kulturë, Rini, Sport 0 0 60,000 60,000 0 0 0 60,000

618920 - Arsim dhe Shkencë

923500 - Arsimi parashkollor

0911 618920-2343269 53694 01.2023-12.2023 Rregullimi i cerdhes ne Dobrotin

GQ 0 0 10,000 10,000 0 0 0 10,000

0911 618920-2343280 53704 01.2023-12.2023 Rregullimi i oborrit te Institucionit parashkollor ne Uglar 

GQ 0 0 12,500 12,500 0 0 0 12,500

0911 618920-2343285 53708 01.2023-12.2023 Rregullimi i oborrit te cerdhes ne Gracanice 

GQ 0 0 7,500 7,500 0 0 0 7,500

0911 618920-2343289 53710 03.2023-12.2023 Ndertimi i aneksit per Institucionin parashkollor ne Llapllaselle

GQ 0 0 20,000 20,000 0 0 0 20,000

0911 618920-2343331 53742 03.2024-12.2024 Rikonstruktimi, rehabilitimi dhe rregullimi i oborrit te IP ne Gushtericen e Poshtme

GQ 0 0 0 0 50,000 0 0 50,000

0911 618920-2343347 53756 03.2025-12.2025 Rikonstruktimi, rehabilitimi dhe rregullimi i oborrit te IP ne Llapllaselle

GQ 0 0 0 0 0 50,000 0 50,000

Totali ( GQ ) - Arsimi parashkollor 0 0 50,000 50,000 50,000 50,000 0 150,000

Totali - Arsimi Parafillor dhe Çerdhet - Graçanicë 0 0 50,000 50,000 50,000 50,000 0 150,000

932100 - Arsimi fillor, i mesëm i ulët

0912 618920-2343312 53728 03.2023-12.2023 Rregullimi i oborrit perreth Qendres arimore ne Llapllaselle

GQ 0 0 10,000 10,000 0 0 0 10,000

0912 618920-2343313 53729 03.2023-12.2023 Ndertimi i objektit ndihmes per akomodimin e materialit ngrohes ne shkollen ne Lepine 

GQ 0 0 25,000 25,000 0 0 0 25,000
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0912 618920-2343315 53731 03.2023-12.2023 Ndertimi i aneksit te objektit te shkolles ne Preoc

GQ 0 0 55,000 55,000 0 0 0 55,000

0912 618920-2343318 53733 03.2023-12.2023 Ndertimi i kaldajes ne shkollen ne Gushtericen e Poshtme

GQ 0 0 20,000 20,000 0 0 0 20,000

0912 618920-2343330 53741 03.2023-12.2023 Ndertimi i salles se shkolles shumefunksionale ne Livagje

GQ 0 0 60,000 60,000 0 0 0 60,000

0912 618920-2343332 53743 03.2023-12.2023 Ndertimi i parkut per femije ne shkollen fillore ne Gracanice 

GQ 0 0 27,706 27,706 0 0 0 27,706

0912 618920-2343336 53746 01.2023-12.2023 Ndertimi i shkalleve hyrese me rampe ne Shkollen fillore Ditet e Minatorit ne Kishnice 

GQ 0 0 20,000 20,000 0 0 0 20,000

0912 618920-2343337 53747 03.2024-12.2024 Rikonstruktimi, rehabilitimi i shkolles dhe poligoneve sportive ne Lepine

GQ 0 0 0 0 130,000 0 0 130,000

0912 618920-2343340 53749 03.2023-11.2023 Rindertimi i Ballon salles ne Shkollen fillore Knez Lazar ne Gushtericen e Poshtme 

GQ 0 0 20,000 20,000 0 0 0 20,000

0912 618920-2343343 53752 03.2024-12.2024 Rikonstruktimi, rehabilitimi i shkolles dhe poligoneve sportive ne Gushtericen e Poshtme

GQ 0 0 0 0 132,706 0 0 132,706

0912 618920-2343345 53754 03.2023-11.2023 Rindertimi dhe mbindertimi i poligoneve sportive ne Shkollen fillore Uglar ne Uglar dhe Shkollen fillore Vuk Karadzic ne Batushe 

GQ 0 0 25,000 25,000 0 0 0 25,000

0912 618920-2343350 53759 03.2025-12.2025 Rikonstruktimi dhe rehabilitimi i shkolles dhe poligoneve sportive ne Sushice

GQ 0 0 0 0 0 262,706 0 262,706

Totali ( GQ ) - Arsimi fillor, i mesëm i ulët 0 0 262,706 262,706 262,706 262,706 0 788,118

Totali - Fillor - Graçanicë 0 0 262,706 262,706 262,706 262,706 0 788,118

944100 - Arsimi i mesëm i lartë

0922 618920-2343346 53755 03.2024-12.2024 Rikonstruktimi dhe rehabilitimi i shkolles dhe poligoneve sportive ne Gracanice

GQ 0 0 0 0 181,237 0 0 181,237
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0922 618920-2343355 53764 03.2025-12.2025 Rikonstruktimi dhe rehabilitimi i shkolles dhe poligoneve sportive ne Llapllaselle

GQ 0 0 0 0 0 192,369 0 192,369

Totali ( GQ ) - Arsimi i mesëm i lartë 0 0 0 0 181,237 192,369 0 373,606

Totali - I Mesem - Graçanicë 0 0 0 0 181,237 192,369 0 373,606

Totali ( GQ ) - Arsim dhe Shkencë 0 0 312,706 312,706 493,943 505,075 0 1,311,724

Totali - Arsim dhe Shkencë 0 0 312,706 312,706 493,943 505,075 0 1,311,724

Totali ( GQ ) - Graçanicë 0 0 997,292 997,292 1,376,467 1,582,690 0 3,956,449

Totali ( THV ) - Graçanicë 133,637 170,000 1,797,347 1,967,347 2,047,663 2,136,310 0 6,284,957

Totali - Graçanicë 133,637 170,000 2,794,639 2,964,639 3,424,130 3,719,000 0 10,241,406

621000 - Dragash

621660 - Planifikimi Urban dhe Mjedisi

663500 - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni

0620 621660-1626527 43273 02.2023-05.2025 Ndertimi i parkut ne Dragash

GQ 29,938 2,000 0 2,000 7,205 0 0 39,143

0620 621660-1626565 43289 03.2023-08.2025 Ndertimi i kanalizimit ne fshatin Buqe

GQ 17,772 32,000 0 32,000 20,000 20,000 0 89,772

0620 621660-1626572 43291 03.2023-05.2025 Kubzimi i rrugeve ne f. Plave

GQ 40,886 7,000 0 7,000 15,000 15,000 0 77,886

0620 621660-1626622 43302 03.2023-07.2025 Ndertimi i rrjetit te ujesjellsit ne f. Krusheve

GQ 7,309 30,000 0 30,000 30,000 30,000 0 97,309

0620 621660-1626645 43306 02.2023-08.2025 Kubzimi i rrugeve dhe ndertimi i murit mbrojtes ne f. Mlike

GQ 21,880 25,000 0 25,000 20,000 20,000 0 86,880

0620 621660-1831419 46506 02.2023-08.2025 Kubzimi i rruges dhe infrastruktures tjeter në Dragash

GQ 103,393 50,000 0 50,000 90,000 90,000 0 333,393
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0620 621660-1831468 46552 02.2023-09.2025 Asfalltimi i rruges Krushev-Zlipotok

GQ 120,000 27,000 0 27,000 120,000 170,136 0 437,136

0620 621660-1831703 46742 03.2023-06.2025 Ndërtimi i rrjetit të ujsjellsit në fshatin Dikanc

GQ 8,715 15,000 0 15,000 15,000 15,000 0 53,715

0620 621660-1831846 46846 03.2023-05.2025 Kubzimi i rrugeve në fshatin Kosav

GQ 33,153 10,000 0 10,000 5,000 50,000 0 98,153

0620 621660-1831880 46873 04.2023-09.2025 Kubzimi i rrugeve në fshatin Zym

GQ 28,925 25,000 0 25,000 18,703 60,000 0 132,628

0620 621660-1933756 48030 01.2023-12.2025 Ndërtimi i Amfiteatrit dhe objektit percjells  në fshatin Bellobrad

GQ 43,045 5,000 0 5,000 0 0 0 48,045

0620 621660-2036139 49319 01.2023-12.2025 Ndërtimi i rezervarit të ujit në fshatin Radesh 

GQ 20,004 50,000 0 50,000 30,000 65,120 0 165,124

THV 0 10,000 0 10,000 0 0 0 10,000

0620 621660-2036164 49344 02.2023-12.2025 Rregullimi i stadiumit në fshatin Zaplluxhe

GQ 13,200 15,000 0 15,000 15,000 60,000 0 103,200

0620 621660-2036224 49403 01.2023-12.2025 Hapja e kanalit dhe rregullimi i ulseve dhe trotuarve nga fshati deri në Mejdan në fshatin Kosavë

GQ 14,932 30,000 0 30,000 40,000 40,000 0 124,932

0620 621660-2036273 49448 01.2023-12.2025 Kubëzimi i rrugëve në fshatin Buqe

GQ 18,390 10,000 0 10,000 30,000 30,000 0 88,390

0620 621660-2036334 49499 02.2023-11.2023 Kubëzimi  i rrugëve dhe infrastrukturës përcjellëse në fshatin Shajne

GQ 28,644 15,000 0 15,000 0 0 0 43,644

0620 621660-2037118 50144 02.2023-11.2023 Asfalltimi i rruges Restelic Strazimir

GQ 197,000 10,000 0 10,000 0 0 0 207,000

0620 621660-2137987 50631 05.2023-11.2023 Regullimi i parkut te ri si dhe vazhdimi i punimeve të parku i vjetër në fshatin Shajne

GQ 0 5,000 0 5,000 0 0 0 5,000
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0620 621660-2139143 51075 02.2023-10.2025 Ndertimi i kanalizimit dhe infrastruktures percjellse në fshatin Zgatar

GQ 27,979 6,000 0 6,000 5,000 5,000 0 43,979

0620 621660-2139471 51221 05.2023-10.2025 Kubzimi i rruges se fushes Kuk-Kapre

GQ 8,849 60,000 0 60,000 100,000 100,000 0 268,849

0620 621660-2139481 51222 05.2023-12.2025 Asfalltimi i rruges për bjeshkë në fshatin Kuk

GQ 6,275 104,035 0 104,035 200,000 200,000 0 510,310

THV 0 20,000 0 20,000 0 0 0 20,000

0620 621660-2139482 52303 05.2023-10.2025 Asfallltimi i rruges Kapre-Rrenc 

GQ 0 0 30,000 30,000 40,000 40,000 0 110,000

0620 621660-2240023 51400 05.2023-12.2025 Ndërtimi i parkingjeve me etazha ne vendin -Vertë në fshatin Restelicë 

GQ 0 40,000 0 40,000 90,000 90,000 0 220,000

0620 621660-2240024 51401 05.2023-12.2025 Asfalltimi i rrugës Zlipotok-Glloboqicë-Baçkë-Brod

GQ 0 143,044 0 143,044 80,000 90,000 0 313,044

0620 621660-2240036 51406 05.2023-12.2025 Asfalltimi i rrugës Kuklibeg-bjeshkë

GQ 0 50,000 0 50,000 40,000 40,000 0 130,000

0620 621660-2240051 51355 05.2023-12.2025 Hapja dhe kubzimi i rrugës nga fshati Buzez deri te Kroni i Mines- Buzez

GQ 25,484 30,000 0 30,000 15,000 15,000 0 85,484

0620 621660-2240188 51452 05.2023-12.2023 Rregullimi i rrjetit furnizues të ujsjellsit në fshatin Shajne

GQ 0 5,000 0 5,000 0 0 0 5,000

0620 621660-2240388 51509 05.2023-12.2025 Ndërtimi i parkut të fshatit Blaç (mahalla eperme afer shkolles) 

GQ 0 10,000 0 10,000 100,000 100,000 0 210,000

0620 621660-2240408 51522 05.2023-12.2025 Ndertimi i ujsjellsit ne fshatin Leshtan

GQ 0 20,000 0 20,000 55,000 76,000 0 151,000

THV 10,000 0 0 0 0 0 0 10,000
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0620 621660-2240428 51533 05.2023-12.2025 Ndërtimi i mbuloja e stadionit në fshatin Bresanë

GQ 0 50,000 0 50,000 200,000 200,000 0 450,000

0620 621660-2240463 51555 05.2023-12.2025 Ndertimi i parkut te lojrave për femi në fshatin Bellobrad

GQ 0 10,000 0 10,000 5,000 13,000 0 28,000

0620 621660-2241219 52202 05.2023-05.2025 Ndriqimi publik rruga Luftetaret e UÇK në fshatin Brezne

GQ 0 5,000 0 5,000 55,000 110,000 0 170,000

0620 621660-2341699 52300 02.2023-12.2025 Asfalltimi i rruges Brrut-Zgatarr dhe rregullimi i rrugeve të asfalltuara Kuk,Kosav,Pllajnik,Kapre,Brrut,Brezne,Buqe Pllav,Rrenc dhe Shajne

GQ 0 0 133,078 133,078 60,000 50,000 0 243,078

0620 621660-2341700 52409 03.2023-09.2025 Ndërtimi murit mbrojtes dhe betonimi i oborrit të shkolla në fshatin Xerxe

GQ 0 0 15,000 15,000 10,000 4,000 0 29,000

0620 621660-2341701 52410 02.2023-05.2025 Ndërtimi i stadionit në Krevecices në fshatin Pllav

GQ 0 0 30,000 30,000 30,000 30,000 0 90,000

0620 621660-2341703 52412 03.2023-03.2025 Ndriqimi publik rruga pllav deri të kthesa larota në fshatin Pllave

GQ 0 0 10,000 10,000 10,000 4,000 0 24,000

0620 621660-2341707 52416 02.2023-12.2023 Ndërtimi i ures me murin brojtes të lumi gryka në fshatin Kosavë

GQ 0 0 25,000 25,000 0 0 0 25,000

0620 621660-2341712 52421 02.2023-10.2025 Rregullimi prronit dhe ndertimi i parkingut, kubzimi dhe infrastruktura tjeter në rrugen Rumenica në fshatin Rapqë

GQ 0 0 60,000 60,000 35,000 50,000 0 145,000

THV 0 0 20,000 20,000 0 0 0 20,000

0620 621660-2341714 52422 02.2023-05.2025 Kubëzimi i rrugeve,ndertimi i murit mbrojtes të varrezat dhe  ndertimi i rrethojes të parku në fshsatin Brod

GQ 0 0 35,000 35,000 10,000 10,000 0 55,000

0620 621660-2341715 52423 02.2023-03.2025 Rregullimi i rruges dhe infrastruktur percjellse në rrugen Qupino në fshatin Brod

GQ 0 0 20,000 20,000 5,000 4,000 0 29,000

0620 621660-2341716 52424 02.2023-03.2025 Ndërtimi i murit mbrojtes rrethë lumit të fshatit Brod 

GQ 0 0 30,000 30,000 10,000 10,000 0 50,000
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0620 621660-2341717 52425 02.2023-02.2025 Hapja e pusit në vendin Bredo dhe rregullimi i ujsjellsit ne vendin Barbulla në fshatin Glloboqicë

GQ 0 0 60,000 60,000 35,000 35,000 0 130,000

0620 621660-2341719 52426 02.2023-04.2025 Hapja e rruges dhe kubzimi i rrugës në rrugen Prekoreka në fshatin Krushevë

GQ 0 0 30,000 30,000 40,000 50,000 0 120,000

0620 621660-2341722 52429 02.2023-03.2025 Ndërtimi i ujsjellsit në vendin Kukuljane në fshatin Kukajan 

GQ 0 0 30,000 30,000 20,000 20,000 0 70,000

0620 621660-2341724 52431 02.2023-03.2025 Renoivimi i ujsjellsit në rruga Dzamijska në fshatin Mlikë

GQ 0 0 5,000 5,000 10,000 10,000 0 25,000

0620 621660-2341726 52433 02.2023-03.2025 Ndertimi i parkingut, rruges dhe murit mbrojtes në rrugen Ratisto në fshatit Kerstec

GQ 0 0 40,000 40,000 70,000 70,000 0 180,000

0620 621660-2341729 52436 02.2023-02.2025 Ndërtimi i murit mbrojtes dhe rregullimi i ujrave atmosferike në rrugen Rraven në fshatin Orqushë

GQ 0 0 20,000 20,000 5,000 4,000 0 29,000

0620 621660-2342053 52697 03.2023-10.2025 Kubëzimi i rrugëve dhe ndërtimi i kanalizimit në rrugen Jarilice në fshatin Zlipotok

GQ 0 0 30,000 30,000 10,000 10,000 0 50,000

THV 0 0 10,000 10,000 0 0 0 10,000

0620 621660-2342056 52700 02.2023-05.2025 Rënovimi i burimit dhe kaptazha dhe ujsjellsit  në rrugen Destanofci në fshatin Vraniç 

GQ 0 0 31,000 31,000 30,000 30,000 0 91,000

0620 621660-2342059 52703 02.2023-03.2025 Ndertimi i murit mbrojtes në rrugen Kostan në fshatin Dikanc

GQ 0 0 10,000 10,000 5,000 5,000 0 20,000

0620 621660-2342060 52704 02.2023-09.2025 Bashkëfinacimi i projektit me donator në Rahbilitimin e rruges Xërxe-Pllajnik, asfalltimi i rruges Kosav-Plajnik Renovimi i shkollave Pllajnik-Zym

GQ 0 0 60,000 60,000 10,000 11,000 0 81,000

0620 621660-2342063 52707 02.2023-09.2025 Kubëzimi i rrugëve në rrugen Kajqovce në fshatin Lubovisht

GQ 0 0 15,000 15,000 10,000 4,000 0 29,000

0620 621660-2342064 52708 02.2023-09.2025 Ndertimi i bazenit të ujit vendi i quajtur Kajqovce ne fshatin Lubovisht

GQ 0 0 15,000 15,000 5,000 5,000 0 25,000
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0620 621660-2342068 52712 03.2023-09.2025 Kubzimi i rrugeve ne rruga Baqk-Varreza në fshatin Baqk

GQ 0 0 20,000 20,000 5,000 4,000 0 29,000

0620 621660-2342069 52713 02.2023-04.2025 Kubzimi i rrugeve  ne vendi qendra e fshatit dhe kanalizimit ne vendin e Grot në fshatin Restelic

GQ 0 0 65,000 65,000 50,000 80,000 0 195,000

THV 0 0 30,000 30,000 0 0 0 30,000

0620 621660-2342100 52738 03.2023-09.2025 Hapja e rrugeve  Kolasevac-Vodenica në Restelic

GQ 0 0 60,000 60,000 60,000 70,000 0 190,000

0620 621660-2342101 52739 02.2023-02.2025 Asfalltimi i rrugës Dragash-Leshtan

GQ 0 0 20,000 20,000 5,000 4,000 0 29,000

0620 621660-2342103 52741 02.2023-06.2023 Ndërtimi i murit brojtes rruga Radeshnë fshatin Leshtan

GQ 0 0 3,000 3,000 0 0 0 3,000

0620 621660-2342104 52742 03.2023-05.2025 Kubzimi i rrugeve të varrezat në fshatin Zaplluxhe (mahall rrenak mahalla tumqine dhe mahall te xhamija)

GQ 0 0 47,000 47,000 50,000 50,000 0 147,000

THV 0 0 5,000 5,000 0 0 0 5,000

0620 621660-2342113 52751 03.2023-06.2024 Ndertimi i ures të prroni i Lezit mahalla Rronak në fshatin Zaplluxhe

GQ 0 0 13,000 13,000 5,000 0 0 18,000

0620 621660-2342592 53130 02.2023-12.2023 Ndertimi i parkut për lojra për femi rruga sheshi i deshmoreve ne Dragash

GQ 0 0 13,000 13,000 0 0 0 13,000

THV 0 0 12,000 12,000 0 0 0 12,000

0620 621660-2342597 53134 03.2023-05.2025 Kubzimmi i rrugeve në rrugen Luftetaret e Liris në fshatit Bresanë

GQ 0 0 60,000 60,000 85,000 85,000 0 230,000

0620 621660-2342607 53143 02.2023-05.2025 Demolimi, dhe ndërtimi i parkut dhe kendit të lojrave në qender të fshatit Bresan-Shpronsimi 

GQ 0 0 55,000 55,000 70,000 70,000 0 195,000

0620 621660-2342617 53152 02.2023-11.2023 Ndërtimi i shtepis turistike vendi i quajtur të pishat në fshatin Bresan

GQ 0 0 12,000 12,000 0 0 0 12,000
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0620 621660-2342623 53158 02.2023-11.2023 Ndërtimi i murit mbrojtes në vendin ndërveksan-Beqiraj në fshatin Bresan 

GQ 0 0 15,000 15,000 0 0 0 15,000

0620 621660-2342644 53177 03.2023-09.2023 Ndërtimi i drenazhimi të shkolles se fshatit Kapre

GQ 0 0 5,000 5,000 0 0 0 5,000

0620 621660-2342664 53194 01.2023-10.2025 Kubzimi i rruges, rruga e fushes ne fshatin Zgatar

GQ 0 0 61,000 61,000 40,000 40,000 0 141,000

0620 621660-2342680 53209 01.2023-11.2023 Ndertimi i themeleve të Shkolles në fshatin Zgatar-Shpronsimi

GQ 0 0 10,000 10,000 0 0 0 10,000

0620 621660-2342696 53222 01.2023-12.2023 Rregullimi i pompave të ujit te bazeni në fshatin Zgatar

GQ 0 0 8,000 8,000 0 0 0 8,000

0620 621660-2342739 53260 02.2023-08.2023 Kubëzimi i rrugës rruga hajdat  në fshatin Brrut

GQ 0 0 6,000 6,000 0 0 0 6,000

0620 621660-2342742 53263 02.2023-10.2025 Rregullimi i ujsjellsit në rrugen Dielli brenda fshatin Brrut

GQ 0 0 40,000 40,000 20,000 20,000 0 80,000

0620 621660-2342750 53270 02.2023-05.2025 Ndërtimi i ures ne Qollopek në fshatin Zym

GQ 0 0 25,000 25,000 4,000 4,000 0 33,000

0620 621660-2342788 53304 01.2023-06.2025 Kubzimi i rrugëve të sharra dhe smonica ne fshatin Bellobrad

GQ 0 0 40,000 40,000 31,000 65,000 0 136,000

0620 621660-2342791 53306 02.2023-10.2024 Ndriqimi publik ne rrugen Zasoja në fshatin Bellobrd

GQ 0 0 10,000 10,000 4,000 0 0 14,000

0620 621660-2342793 53308 01.2023-05.2025 Ndertimi i kanalizimit dhe kubzimi ne rrugen Brezne-Likeni në fshatin Brezne 

GQ 0 0 100,000 100,000 55,000 70,000 0 225,000

THV 0 0 22,000 22,000 0 0 0 22,000

0620 621660-2342826 53334 03.2023-03.2025 Rregullimi i rrjetit të ujsjellsit dhe kaptazhave te ujsjellsit kryesor vendi Plajnik-Buqe në fshatin Buqe

GQ 0 0 8,000 8,000 5,000 5,000 0 18,000

Programi i Investimeve Publike | www.pip-ks.org Faqe 77 / 310



Data: 27.10.2022 12:33
Republika e Kosovës | Republika Kosova | Republic of Kosova

Qeveria e Kosovës | Kosova Vlada | Government of Kosova
Ministria e Financave, Punes dhe Transfereve | Ministarstvo za Financija, Rad i Transfere | Ministry of Finance, Labor and Transfers 

Buxheti i Kosovës për vitin 2023
Tabela 4.2 Financimi i Investimeve Kapitale Komunale

Organizata Buxhetore - Programi - Nën-Programi Aprovuar per vitin 2023 Vlerësuara për  

Kodi

Funk
Kodi i Prop

Kodi

Proj

Data e Fillimit

dhe Mbarimit
Emri i Projektit

Burimet

E Fin.

Shpenz deri

më 2022

Vazhdim

nga 2022

Të reja

për 2023
Totali   2023 Vitin 2024 Vitin 2025 Vitin >2026

Vlera Totale

Projektit

             1  2  3  4=2+3  5  6  7  8=1+4+5+6+7 

0620 621660-2342829 53337 02.2023-04.2025 Kubzimi i rrugeve ndertimi i murve mbrojtes ne rrugen Abdurraman Gerdellaj  fshatin Rrenc

GQ 0 0 30,000 30,000 50,000 50,000 0 130,000

0620 621660-2342837 53345 01.2023-03.2025 Kubzimi i rrugeve ndërtimi i mureve mbrojtes rruga Feta Qusaj dhe Rruga e Love dhe rrethimi vendit ku grumbullohen mbeturinat në fshatin Pllajnik

GQ 0 0 35,000 35,000 50,000 50,000 0 135,000

0620 621660-2342857 53360 02.2023-04.2025 Hapja e rruges Sharra-Saminit-Lugje-Ramanic në fshatin Shajne

GQ 0 0 35,000 35,000 10,000 15,000 0 60,000

0620 621660-2342990 53472 02.2023-12.2025 Ndërtimi i ujësjellësit Kryesor në Dragash,Xerxë,Rrencë,Kapre,Bellobradë,Brutë,Zgatar,Krstec,Rapqë,Plavë,Brezne,Lubovisht,Kukalanë,Mlikë,Vraniq,Leshta

GQ 0 0 471,963 471,963 875,975 875,135 0 2,223,073

THV 0 0 28,037 28,037 124,025 124,865 0 276,927

Totali ( GQ ) - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni 815,774 896,079 2,002,041 2,898,120 3,335,883 3,717,391 0 10,767,168

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni 10,000 30,000 127,037 157,037 124,025 124,865 0 415,927

Totali - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni 825,774 926,079 2,129,078 3,055,157 3,459,908 3,842,256 0 11,183,095

Totali ( GQ ) - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 815,774 896,079 2,002,041 2,898,120 3,335,883 3,717,391 0 10,767,168

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 10,000 30,000 127,037 157,037 124,025 124,865 0 415,927

Totali - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 825,774 926,079 2,129,078 3,055,157 3,459,908 3,842,256 0 11,183,095

621730 - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale

735500 - Shërbimet e shëndetësisë primare

0721 621730-2036425 49581 01.2023-12.2025 Ndërtimi i objektit të qendrës së Mjekësisë familjare në fshatin Krushevë- projekt dy vjeqar

GQ 0 90,000 0 90,000 190,000 190,000 0 470,000

THV 0 10,000 0 10,000 10,000 10,000 0 30,000

0721 621730-2341627 52350 01.2023-11.2025 Renovimi i QMF-ve në Bresan, Lapushnik, Bellobrad si dhe AMF-ve në Blaç dhe Kosav

GQ 0 0 63,572 63,572 45,793 98,133 0 207,498

0721 621730-2341628 52351 03.2023-09.2025 Blerja e automjeteve për QKMF në Dragash

GQ 0 0 40,000 40,000 58,458 70,330 0 168,788
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0721 621730-2341629 52352 02.2023-09.2025 Renovimi i objektit të QKMF në Dragash

GQ 0 0 80,000 80,000 40,000 40,000 0 160,000

0721 621730-2341630 52353 03.2023-08.2025 Rregullimi i oborrit parkut dhe rregullimi i rruges në QKMF në Dragashit

GQ 0 0 50,000 50,000 50,000 50,000 0 150,000

Totali ( GQ ) - Shërbimet e shëndetësisë primare 0 90,000 233,572 323,572 384,251 448,463 0 1,156,286

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Shërbimet e shëndetësisë primare 0 10,000 0 10,000 10,000 10,000 0 30,000

Totali - Shërbimet e shëndetësisë primare 0 100,000 233,572 333,572 394,251 458,463 0 1,186,286

Totali ( GQ ) - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale 0 90,000 233,572 323,572 384,251 448,463 0 1,156,286

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale 0 10,000 0 10,000 10,000 10,000 0 30,000

Totali - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale 0 100,000 233,572 333,572 394,251 458,463 0 1,186,286

621850 - Kulturë, Rini, Sport

850090 - Shërbimet Kulturore

0820 621850-1831947 46930 03.2023-09.2025 Ndertimi i stadionit dhe infrastruktures perciellse në Dragash

GQ 50,525 108,271 0 108,271 80,000 10,000 0 248,796

THV 0 15,000 0 15,000 30,000 0 0 45,000

0820 621850-2241218 52203 05.2023-05.2025 Ndërtimi i nxemjes qendrore në objektin e Shtepin së Kulltures në Dragash

GQ 0 5,000 0 5,000 55,366 160,000 0 220,366

THV 0 3,000 0 3,000 0 0 0 3,000

0820 621850-2341631 52354 02.2023-12.2023 Ndërtimi i stadionit në fshatin Blaç

GQ 0 0 60,000 60,000 90,000 67,071 0 217,071

THV 0 0 0 0 0 30,000 0 30,000

Totali ( GQ ) - Shërbimet Kulturore 50,525 113,271 60,000 173,271 225,366 237,071 0 686,233

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Shërbimet Kulturore 0 18,000 0 18,000 30,000 30,000 0 78,000

Totali - Shërbimet Kulturore 50,525 131,271 60,000 191,271 255,366 267,071 0 764,233

Totali ( GQ ) - Kulturë, Rini, Sport 50,525 113,271 60,000 173,271 225,366 237,071 0 686,233
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Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Kulturë, Rini, Sport 0 18,000 0 18,000 30,000 30,000 0 78,000

Totali - Kulturë, Rini, Sport 50,525 131,271 60,000 191,271 255,366 267,071 0 764,233

621920 - Arsim dhe Shkencë

932400 - Arsimi fillor, i mesëm i ulët

0912 621920-1832550 47300 04.2023-06.2025 Rinovimi i objektve shkollore Fetah Sylejmani

GQ 0 30,000 0 30,000 10,000 205,000 0 245,000

0912 621920-2036526 49668 01.2023-12.2023 Renovimi i shkollës Svetlost në Krushev

GQ 18,962 25,000 0 25,000 0 0 0 43,962

0912 621920-2138014 50645 02.2023-10.2024 Renovimi i shkollës fillore, 9 maji në fshatin Rapçë

GQ 15,249 20,000 0 20,000 170,000 0 0 205,249

0912 621920-2239921 51376 03.2023-12.2023 Renovimi i shkollës fillore në në fshatin Restelicë

GQ 13,775 25,000 0 25,000 0 0 0 38,775

0912 621920-2341605 52329 01.2023-12.2025 Renovimi i shkolles fillore Ilmi Bahtijari në fshatin Blaç

GQ 0 0 30,000 30,000 60,000 60,000 0 150,000

0912 621920-2341606 52330 01.2023-05.2025 Renovimi i objektit të shkolles fillore Sezair Surroi në fshatin Brrut

GQ 0 0 20,000 20,000 5,000 4,000 0 29,000

0912 621920-2341607 52331 02.2023-10.2024 Renovimi i shkollave fillore Shaban Shabani paralelet e ndara në Buçe,Brezne,Lapushnik 

GQ 0 0 58,163 58,163 72,038 1,000 0 131,201

0912 621920-2341608 52332 01.2023-12.2023 Renovimi i shkolla fillore Zenuni në fshatin Brod

GQ 0 0 20,000 20,000 0 0 0 20,000

0912 621920-2341624 52347 02.2023-12.2023 Regullimi i nxemjes qendrore në shkollen fillore Ulina në Kosav

GQ 0 0 30,000 30,000 0 0 0 30,000

0912 621920-2341626 52349 02.2023-10.2025 Ndërtimi i murit mbrojtës ne shkollën Samidin Emini në fshati Kuk

GQ 0 0 35,000 35,000 25,000 65,785 0 125,785
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Totali ( GQ ) - Arsimi fillor, i mesëm i ulët 47,986 100,000 193,163 293,163 342,038 335,785 0 1,018,972

Totali - Fillor - Dragash 47,986 100,000 193,163 293,163 342,038 335,785 0 1,018,972

944400 - Arsimi i mesëm i lartë

0922 621920-2341609 52333 02.2023-11.2025 Renovimi i shkolles së mesme Ruzhdi Berisha në Dragash

GQ 0 0 65,000 65,000 80,000 80,000 0 225,000

Totali ( GQ ) - Arsimi i mesëm i lartë 0 0 65,000 65,000 80,000 80,000 0 225,000

Totali - I Mesem - Dragash 0 0 65,000 65,000 80,000 80,000 0 225,000

Totali ( GQ ) - Arsim dhe Shkencë 47,986 100,000 258,163 358,163 422,038 415,785 0 1,243,972

Totali - Arsim dhe Shkencë 47,986 100,000 258,163 358,163 422,038 415,785 0 1,243,972

Totali ( GQ ) - Dragash 914,286 1,199,350 2,553,776 3,753,126 4,367,538 4,818,710 0 13,853,660

Totali ( THV ) - Dragash 10,000 58,000 127,037 185,037 164,025 164,865 0 523,927

Totali - Dragash 924,286 1,257,350 2,680,813 3,938,163 4,531,563 4,983,575 0 14,377,587

622000 - Prizren

622163 - Administrata dhe Personeli

163100 - Administrata - Prizren

0133 622163-1421859 89565 03.2023-10.2025 Furnizimi me kompjutera dhe pajisje tjera për Komunën

GQ 58,479 60,000 0 60,000 70,000 75,000 0 263,479

0133 622163-1934235 48412 04.2023-11.2025 Infografikat dhe sinjalizimi në objektet e Administratës Komunale

THV 28,423 25,000 0 25,000 35,000 40,000 0 128,423

0133 622163-1934280 48450 05.2023-11.2025 Renovimi i objekteve të Administratës

GQ 40,000 25,000 0 25,000 35,000 30,000 0 130,000

THV 0 25,000 0 25,000 30,000 30,000 0 85,000

0133 622163-2342823 52297 03.2023-10.2025 Blerja e tre gjeneratoreve per nevojat e Komunes

GQ 0 0 35,000 35,000 20,000 20,000 0 75,000

THV 0 0 30,000 30,000 20,000 20,000 0 70,000
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0133 622163-2343510 53872 02.2023-09.2025 Blerja e kater veturave per Administraten Komunale 

GQ 0 0 50,000 50,000 50,000 50,000 0 150,000

THV 0 0 50,000 50,000 50,000 50,000 0 150,000

Totali ( GQ ) - Administrata - Prizren 98,479 85,000 85,000 170,000 175,000 175,000 0 618,479

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Administrata - Prizren 28,423 50,000 80,000 130,000 135,000 140,000 0 433,423

Totali - Administrata - Prizren 126,902 135,000 165,000 300,000 310,000 315,000 0 1,051,902

Totali ( GQ ) - Administrata dhe Personeli 98,479 85,000 85,000 170,000 175,000 175,000 0 618,479

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Administrata dhe Personeli 28,423 50,000 80,000 130,000 135,000 140,000 0 433,423

Totali - Administrata dhe Personeli 126,902 135,000 165,000 300,000 310,000 315,000 0 1,051,902

622175 - Buxhet dhe Financa

175100 - Buxhetimi

0112 622175-2240665 52095 04.2023-11.2023 Bashkefinancimi me Ministrite, donateret, etj

GQ 0 55,000 0 55,000 0 0 0 55,000

0112 622175-2343511 53873 06.2023-10.2023 Rinovimi i Eficiences se energjise te ndertesave Publike ne Prizren (Adminstrates Komunale, Shkollat, Qerdhet, QKMF-te, AMF-te etj)

THV 0 0 5,000 5,000 0 0 0 5,000

Totali ( GQ ) - Buxhetimi 0 55,000 0 55,000 0 0 0 55,000

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Buxhetimi 0 0 5,000 5,000 0 0 0 5,000

Totali - Buxhetimi 0 55,000 5,000 60,000 0 0 0 60,000

Totali ( GQ ) - Buxhet dhe Financa 0 55,000 0 55,000 0 0 0 55,000

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Buxhet dhe Financa 0 0 5,000 5,000 0 0 0 5,000

Totali - Buxhet dhe Financa 0 55,000 5,000 60,000 0 0 0 60,000

622180 - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca

180100 - Infrastruktura Rrugore - Prizren

0451 622180-1318829 87692 03.2023-08.2023 Ndertimi i rrugeve lokale dhe kanalizimit ne Randobrave

GQ 67,424 70,000 0 70,000 0 0 0 137,424
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0451 622180-1523968 40602 03.2023-09.2023 Ndërtimi i rrugëve lokale në Korishë

GQ 623,662 70,000 0 70,000 0 0 0 693,662

0451 622180-1523977 40604 02.2023-07.2023 Ndërtimi i rrugëve lokale në Lybiqevë(Malësi e Vrrinit)

GQ 49,419 48,000 0 48,000 0 0 0 97,419

0451 622180-1524131 40627 04.2023-07.2023 Ndërtimi i kanalizimit dhe rrugëve në fshatin Kabash Has

THV 98,525 30,000 0 30,000 0 0 0 128,525

0451 622180-1524289 40647 03.2023-08.2023 Ndërtimi i rrugës Sërbicë e Poshme-Sërbicë e Eperme

GQ 257,995 130,000 0 130,000 0 0 0 387,995

0451 622180-1627159 43367 04.2023-07.2023 Ndertimi I rrugeve lokale ne Hoqe te Qytetit

GQ 186,173 0 0 0 100,000 0 0 286,173

THV 100,000 0 0 0 0 200,000 0 300,000

0451 622180-1729174 45163 03.2023-06.2023 Ndërtimi i kanalizimit në Hoqë të Qytetit

GQ 76,501 70,000 0 70,000 0 0 0 146,501

0451 622180-1934181 48362 05.2023-09.2024 Rregullimi i përrockes në Piranë

GQ 109,807 150,000 0 150,000 100,000 0 0 359,807

THV 0 0 0 0 50,000 0 0 50,000

0451 622180-2036587 49724 05.2023-11.2023 Rehabilitimi i infrastruktures (rrugët , kanalizimi ,ujësjellesi, ndriçimi publik etj) , në Zhur

GQ 13,586 100,000 0 100,000 0 0 0 113,586

0451 622180-2036592 49728 04.2023-10.2025 Ndërtimi i infrastrukturës në Gjonaj

GQ 120,473 120,000 0 120,000 150,000 200,000 0 590,473

THV 0 0 0 0 50,000 0 0 50,000

0451 622180-2138280 51116 06.2023-10.2023 Ndërtimi i infrastruktures në Karashengjergj, kanalizimi dhe rruget

GQ 40,000 40,000 0 40,000 0 0 0 80,000

0451 622180-2138282 51117 05.2023-10.2023 Rregulliimi i infrastruktures në Zym, kanalizimet dhe rruget

GQ 0 80,000 0 80,000 0 0 0 80,000
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0451 622180-2138302 51121 04.2023-09.2023 Ndërtimi i i infrastruktures  " Norë Kelmendi" dhe "Rugova"

GQ 174,421 90,000 0 90,000 0 0 0 264,421

0451 622180-2139070 51153 03.2023-07.2023 Ndërtimi i infrastrukturës rrugore në zonen nga Benafi deri në Ortokoll 

GQ 40,000 200,000 0 200,000 0 0 0 240,000

0451 622180-2240094 52098 05.2023-08.2023 Asfaltimi i rrugës Sërbicë  e Eperme-Smaç

GQ 0 100,000 0 100,000 0 0 0 100,000

0451 622180-2240097 52100 03.2023-08.2025 Ndrtimi i Infrastrukturës (rruge,kanalizim,ujesjelles etj) në lagjen "Jeta e re"

GQ 0 100,000 0 100,000 200,000 200,000 0 500,000

THV 0 0 0 0 0 200,000 0 200,000

0451 622180-2240098 52101 04.2023-08.2023 Ndërtimi i rrugës tranzitore-kryqezimi me autostradë

GQ 0 100,000 0 100,000 0 0 0 100,000

0451 622180-2240119 52103 03.2023-09.2023 Asfaltimi i rrugës Medvec-Smaç

GQ 0 60,000 0 60,000 0 0 0 60,000

THV 0 10,000 0 10,000 0 0 0 10,000

0451 622180-2240120 52104 04.2023-09.2025 Ndërtimi i Infrastrukturës (rrugë,kanalizim,ujesjelles etj) Tusus

GQ 7,997 150,000 0 150,000 300,000 300,000 0 757,997

0451 622180-2240139 52105 05.2023-10.2023 Ndërtimi i ujesjellesit në Lubizhdë të Prizrenit, ndërtimi i bazenit të ri

GQ 0 100,000 0 100,000 0 0 0 100,000

0451 622180-2240168 52114 03.2023-08.2023 Asfaltimi i rrugës Trepetnicë-Petrovë

GQ 0 135,000 0 135,000 0 0 0 135,000

0451 622180-2240171 52115 03.2023-09.2023 Zgjerimi dhe ndërtimi i rrugës me asfalt në fshatin Novakë

GQ 0 150,000 0 150,000 0 0 0 150,000

0451 622180-2240174 52116 05.2023-10.2023 Ndërtimi i kanalizimit në Gjonaj

GQ 0 70,000 0 70,000 0 0 0 70,000
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0451 622180-2240215 52118 03.2023-06.2025 Ndertimi i shtratit të Lumbardhit nga ura afer Kampusit Universitar vazhdim të rrjedhes

GQ 0 150,000 0 150,000 250,000 400,000 0 800,000

THV 0 0 0 0 50,000 0 0 50,000

0451 622180-2240227 52120 04.2023-08.2025 Asfaltimi i rrugeve në komplekset industriale në Prizren

GQ 0 100,000 0 100,000 242,564 400,000 0 742,564

THV 0 0 0 0 57,436 0 0 57,436

0451 622180-2240254 52127 04.2023-10.2023 Ndërtimi i rrugës me asfalt Qafa e Kushninit-Stanet e Struzhes

GQ 0 150,000 0 150,000 0 0 0 150,000

0451 622180-2240259 52128 04.2022-11.2024 Ndërtimi i shtegut për biciklista dhe këmbesorë Korishë-Kabash

GQ 0 100,000 0 100,000 200,000 0 0 300,000

0451 622180-2240932 52129 04.2023-11.2025 Ndërtimi i nënkalimit BVI-Bazhdarhane

GQ 0 100,000 0 100,000 250,000 0 0 350,000

THV 0 0 0 0 0 169,547 0 169,547

0451 622180-2240937 52134 05.2023-09.2023 Ndërtimi i infrastruktures  (rrugë,kanalizim,ujesjelles etj) në rrugen Atmaxhë

THV 0 50,000 0 50,000 0 0 0 50,000

0451 622180-2240938 52135 06.2023-09.2023 Ndërtimi i infrastrukturës  (rrugë,kanalizim,ujesjelles etj) në Nashec

GQ 0 50,000 0 50,000 0 0 0 50,000

0451 622180-2341677 52395 05.2023-10.2023 Rregullimi i udhërkyeqeve "Ekrem Rexha",William Woker","Rrustë Kabashi", Rruga tranzitore"Kastriotet" dhe "Tranziti

GQ 0 0 100,000 100,000 200,000 300,000 0 600,000

0451 622180-2341685 52398 04.2023-10.2025 Rregullimi i trotuareve në unazen e qytetit

GQ 0 0 300,000 300,000 400,000 626,206 0 1,326,206

THV 0 0 0 0 100,000 73,794 0 173,794

0451 622180-2341687 52399 04.2023-10.2025 Rregullimi i rrugëve dhe trotuareve në Lagjen "2 Korriku"

GQ 0 0 0 0 100,000 100,000 0 200,000

THV 0 0 50,000 50,000 0 0 0 50,000
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0451 622180-2341692 52402 03.2023-10.2024 Vendosja e ujematesve dhe pusetës për konsumator në pronë publike-Zhur Dobrushtë ,Vërmicë,Shkozë,Vlashnje,Muradem,Kobajë dhe Nashec

GQ 0 0 250,000 250,000 300,000 0 0 550,000

0451 622180-2341693 52403 04.2023-10.2025 Rehabilitimi i rrjetit te ujësjellesit në rrugen "Edit Durham"

GQ 0 0 50,000 50,000 100,000 100,000 0 250,000

0451 622180-2341695 52405 04.2023-10.2024 Rehabilitimi i rrjetit te ujësjellesit në rrugen "Nënë Tereza"

GQ 0 0 50,000 50,000 100,000 0 0 150,000

0451 622180-2341697 52407 04.2024-11.2024 Rehabilitimi i rrjetit të ujësjellesit në rrugët "Vjosa","Marije Kraja","Ajdin Rrahmanaj","Sarajeva" dhe Shkodra"

GQ 0 0 0 0 100,000 0 0 100,000

0451 622180-2341698 52408 02.2023-06.2023 Ndërtimi i ndriçimit publik në Korishë

THV 0 0 50,000 50,000 0 0 0 50,000

0451 622180-2341704 52413 03.2023-04.2023 Ndërtimi i murit mbrojtës në Landovicë

GQ 0 0 60,000 60,000 0 0 0 60,000

0451 622180-2341705 52414 02.2023-06.2023 Ndërtimi i murit mbrojtës në Skorobisht

GQ 0 0 70,000 70,000 0 0 0 70,000

0451 622180-2341706 52415 03.2023-06.2023 Ndërtimi i murit mbrojtës në Gërnqare

GQ 0 0 50,000 50,000 0 0 0 50,000

0451 622180-2341708 52417 03.2023-05.2023 Ndërtimi i murit mbrojtës në Novoselan

GQ 0 0 50,000 50,000 0 0 0 50,000

0451 622180-2341775 52466 04.2023-07.2023 Rregullimi i trotuareve Piranë-Zojz dhe Piranë-Reti

GQ 0 0 80,000 80,000 0 0 0 80,000

0451 622180-2341776 52467 04.2023-09.2023 Ndërtimi i rrugës në Tupec

GQ 0 0 70,000 70,000 0 0 0 70,000

0451 622180-2341777 52468 06.2023-09.2023 Ndërtimi i kanalizimit në Landovicë

THV 0 0 30,000 30,000 0 0 0 30,000
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0451 622180-2341778 52469 05.2023-08.2023 Ndërtimi i rrugës me kubëza në Landovicë

THV 0 0 30,000 30,000 0 0 0 30,000

0451 622180-2341779 52470 04.2024-07.2024 Ndërtimi i rrugës Landovicë-në hyrje te autostrades

GQ 0 0 0 0 100,000 0 0 100,000

0451 622180-2341780 52471 05.2023-09.2023 Ndërtimi i kanalizimit në Skorobisht

THV 0 0 30,000 30,000 0 0 0 30,000

0451 622180-2341781 52295 06.2024-10.2025 Ndërtimi i rrugëve në fshatin Skorobisht

GQ 0 0 0 0 49,300 50,000 0 99,300

0451 622180-2341782 52472 03.2023-08.2023 Ndërtimi i rrugës Velezhë-Smaç

GQ 0 0 70,000 70,000 0 0 0 70,000

0451 622180-2341783 52473 03.2023-08.2023 Rregullimi i kanalizimit në Velezhë

THV 0 0 30,000 30,000 0 0 0 30,000

0451 622180-2341784 52474 06.2023-09.2023 Rregullimi i ndriçimit publik në Lubizhdë të Hasit

THV 0 0 50,000 50,000 0 0 0 50,000

0451 622180-2341806 52494 04.2023-08.2023 Ndërtimi i rrugëve dhe trotuarit në Vlashnje nga shkolla deri te nënkalimi

THV 0 0 50,000 50,000 0 0 0 50,000

0451 622180-2341812 52498 04.2023-09.2023 Ndërtimi i ujit të pijës në Vlashnje

THV 0 0 50,000 50,000 0 0 0 50,000

0451 622180-2341814 52500 05.2023-09.2023 Ndërtimi i rrugës Vlashnje-Kobajë

GQ 0 0 50,000 50,000 0 0 0 50,000

0451 622180-2341820 52505 06.2023-10.2023 Ndërtimi  i rrugës në Kobajin e vjetër

THV 0 0 50,000 50,000 0 0 0 50,000

0451 622180-2341822 52507 06.2023-09.2023 Ndërtimi i rrugës Billushë-aksi rrugor Zhur-Dragash

GQ 0 0 70,000 70,000 0 0 0 70,000
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0451 622180-2341823 52508 06.2023-10.2023 Rregullimi i kanalizimit te restorantet e Vërmices 

THV 0 0 50,000 50,000 0 0 0 50,000

0451 622180-2341840 52523 03.2023-07.2023 Rregullimi i kanalizimit te " Lagjja e Vreshtave"dhe Lagjja "Ahmetaj"në Korishë

THV 0 0 30,000 30,000 0 0 0 30,000

0451 622180-2341841 52524 03.2023-09.2023 Ndërtimi i rezervuarit të ujit të pijes në Korishë

GQ 0 0 50,000 50,000 0 0 0 50,000

0451 622180-2341842 52525 05.2023-10.2023 Ndërtimi i urës dhe kanalizimit në Lubizhdë të Prizrenit

GQ 0 0 70,000 70,000 0 0 0 70,000

0451 622180-2341844 52527 08.2024-11.2024 Rregullimi i fshatit te lumit në Lubizhdë të Prizrenit

THV 0 0 0 0 100,000 0 0 100,000

0451 622180-2341865 52543 04.2023-09.2023 Ndërtimi i infrastrukturës në Malesi të re -kanalizimi dhe rrugicat dhe ujisjellesi dhe Ndërtimi i kanalizimit në Lutogllavë

GQ 0 0 50,000 50,000 0 0 0 50,000

THV 0 0 30,000 30,000 0 0 0 30,000

0451 622180-2341868 52545 05.2023-09.2023 Ndërtimi i rrugës Shpenadi-Lubizhdë

GQ 0 0 70,000 70,000 0 0 0 70,000

0451 622180-2341869 52546 06.2023-10.2023 Ndërtimi i murit mbrojtës në Sërbicë të Poshtme-te stadiumi

THV 0 0 50,000 50,000 0 0 0 50,000

0451 622180-2341871 52548 06.2023-10.2023 Ndërtimi i rrugës në Sërbicë e Poshtme-Zojz

THV 0 0 80,000 80,000 0 0 0 80,000

0451 622180-2341892 52564 04.2023-08.2023 Rrrgullimi i trotuareve, rrugëve dhe rrethojave në fshatin Dedaj

GQ 0 0 50,000 50,000 0 0 0 50,000

0451 622180-2341893 52565 05.2023-09.2023 Ndërtimi i rrugës "Samedin Emini"

GQ 0 0 20,000 20,000 0 0 0 20,000

0451 622180-2341894 52566 04.2023-09.2023 Rregullimi i rrugës "Asim Berisha"

GQ 0 0 4,102 4,102 0 0 0 4,102
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THV 0 0 15,898 15,898 0 0 0 15,898

0451 622180-2341920 52589 04.2023-08.2023 Rregullimi i rrugeve "Arbreshet e Kalabrisë", Rruga "De Rada", "Lucia Bashota"dhe rruga afer shkolles "Loyola"

THV 0 0 80,000 80,000 0 0 0 80,000

0451 622180-2341921 52590 03.2023-09.2023 Rregullimi i rrugës me asfalt nga lapidari i fshatit deri në fshatin Lez

GQ 0 0 70,000 70,000 0 0 0 70,000

0451 622180-2341922 52591 06.2023-10.2023 Hapja e rruges pyjoore Udha e Staneve-Vërmicë

THV 0 0 60,000 60,000 0 0 0 60,000

0451 622180-2341923 52592 02.2023-03.2023 Ndërtimi i rrugës Planejë-Gorozhup

GQ 0 0 50,000 50,000 0 0 0 50,000

0451 622180-2341925 52593 06.2023-09.2023 Ndërtimi iinfrastuktures në Zojz, rrugët dhe kanalizimi

THV 0 0 50,000 50,000 0 0 0 50,000

0451 622180-2341927 52595 04.2023-09.2023 Rregullimi i trotuarit dhe ndriçimit publik në Rrugen Romajë-Lukinaj

GQ 0 0 60,000 60,000 0 0 0 60,000

0451 622180-2341943 52608 03.2023-07.2023 Rregulimi i parkut te "Lidhja Shqiptare e Prizrenit"

GQ 0 0 50,000 50,000 0 0 0 50,000

0451 622180-2341948 52612 04.2024-10.2024 Rehabilitimi i rrjetit te ujësjellesit në lagjen "Kurilla"

GQ 0 0 0 0 300,000 0 0 300,000

THV 0 0 0 0 100,000 0 0 100,000

0451 622180-2341968 52627 07.2024-11.2024 Rehabilitimi i rrjetit te ujësjellesit në lagjen "Te kullat"

GQ 0 0 0 0 100,000 0 0 100,000

THV 0 0 0 0 100,000 0 0 100,000

0451 622180-2341970 52628 04.2024-08.2025 Rehabilitimi i rrjetit te ujësjellesit në rrugen "Xhemë Gostivari""

GQ 0 0 0 0 100,000 0 0 100,000

THV 0 0 0 0 100,000 0 0 100,000
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0451 622180-2341972 52630 05.2024-10.2025 Rehabilitimi i rrjetit te ujësjellesit në rrugen "Dervish Salihu"

GQ 0 0 0 0 180,000 0 0 180,000

THV 0 0 0 0 100,000 0 0 100,000

0451 622180-2341980 52637 04.2025-05.2025 Rehabilitimi i rrjetit te ujësjellesit në rrugën prapa kazermes së FSK-së

GQ 0 0 0 0 0 135,000 0 135,000

0451 622180-2341982 52638 05.2025-09.2025 Rehabilitimi i rrjetit te ujësjellesit në lagjen " Rifat Ukimeri"

GQ 0 0 0 0 0 115,000 0 115,000

0451 622180-2341985 52640 05.2025-10.2025 Rehabilitimi i rrjetit te ujësjellesit në lagjen "Jusuf Gërvalla"

GQ 0 0 0 0 0 140,000 0 140,000

0451 622180-2341996 52649 02.2023-10.2025 Ndërtimi i i infrastrukturës Dardani-Malësi e re

GQ 0 0 100,000 100,000 1,000,000 1,000,000 0 2,100,000

0451 622180-2342046 52691 02.2023-10.2025 Rregullimi i rrugëve,kanalizimit, ujësjellesit dhe ndriçimit publik në Lagjen "Dardania II"

GQ 0 0 300,000 300,000 500,000 500,000 0 1,300,000

0451 622180-2342057 52701 04.2023-09.2023 Ndërtimi i rrugëve dhe kanalizimit në Grazhdanik

GQ 0 0 49,000 49,000 0 0 0 49,000

THV 0 0 1,000 1,000 0 0 0 1,000

0451 622180-2342058 52702 05.2023-10.2023 Ndërtimi i rrugëve,kanalizimit dhe ndriçimit publik në Krajk

THV 0 0 50,000 50,000 0 0 0 50,000

0451 622180-2342086 52728 03.2023-08.2023 Ndërtimi i kanalizimit të hapur,mureve mbrojtëse dhe rregullimi i rrugicave në fshatin Krushë e Vogel

THV 0 0 80,000 80,000 0 0 0 80,000

0451 622180-2342087 52729 02.2023-08.2023 Ndërtimi i kanalizimit , rrugëve dhe rregullimin e përrockes në Jeshkovë

THV 0 0 50,000 50,000 0 0 0 50,000

0451 622180-2342088 52730 03.2023-09.2023 Ndërtimi i infrastrukturës në Romajë, rrugët dhe ndriçimi publik

THV 0 0 80,000 80,000 0 0 0 80,000
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0451 622180-2342092 52293 06.2023-10.2023 Ndërtimi i rrugeve dha kanalizimit në Caparcë

THV 0 0 50,000 50,000 0 0 0 50,000

0451 622180-2342436 52987 05.2023-09.2023 Rregullimi i bazenit të ujit në Vërmicë

GQ 0 0 50,000 50,000 0 0 0 50,000

0451 622180-2342457 53007 03.2023-09.2023 Ndërtimi i rrugës dhe kanalizimit në Poslisht

GQ 0 0 70,000 70,000 0 0 0 70,000

0451 622180-2343413 53803 01.2022-12.2025 Instalimi i ndriçmit te ri publik dhe riparimi i ndriçimit ekzistues në të gjitha rrugët e Qytetit dhe fshatrave të Prizrenit

GQ 0 0 250,000 250,000 300,000 500,000 0 1,050,000

THV 0 0 0 0 100,000 0 0 100,000

0451 622180-2343414 53804 01.2023-12.2025 Ndërtimi i projekteve infrastrukturore-rrugeve,kanalizimit,ujësjellesit,mure mbrojtëse,urave etj, projekte te vogla në Qytetin e Prizrenit dhe fshatrave

GQ 0 0 300,000 300,000 300,000 700,000 0 1,300,000

THV 0 0 0 0 100,000 0 0 100,000

0451 622180-2343416 53805 02.2023-06.2025 Ndërtimi i rrugëve dhe kanalizimit në lagjen "Bajram Curri" , në qytetin e Prizrenit

GQ 0 0 100,000 100,000 200,000 300,000 0 600,000

0451 622180-2343417 53806 03.2023-07.2023 Ndërtimi i rrugeve dhe kanalizimit në lagjen " 11 Marsi" të qytetit të Prizrenit

GQ 0 0 110,000 110,000 0 0 0 110,000

0451 622180-2343418 53807 06.2023-09.2023 Ndërtimi i rrugeve dhe kanalizimit në fshatin Kushnin Has 

GQ 0 0 100,000 100,000 0 0 0 100,000

0451 622180-2343419 53808 03.2023-12.2025 Ndërtimi i rrugëve dhe kanalizimit në lagjen "Arbana" në qytetin e Prizrenit

GQ 0 0 100,000 100,000 200,000 200,000 0 500,000

THV 0 0 0 0 0 100,000 0 100,000

0451 622180-2343420 53809 05.2023-11.2025 Ndërtimi i rrugeve dhe kanalizimit në fshatrat e Zhupës

GQ 0 0 100,000 100,000 100,000 100,000 0 300,000

0451 622180-2343422 53810 01.2023-10.2025 Bashkfinacimi i projekteve të ujesjellesit me KRU "Gjakova , për fshatin Randobravë dhe fshatrat e Anadrinisë

THV 0 0 50,000 50,000 100,000 150,000 0 300,000
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0451 622180-2343423 53811 04.2022-12.2025 Projekte ambientale (parqe, rrethoja,karrika, ndriqim dekorativ etj) në pjesën kryesore të Qytetit të Prizrenit

GQ 0 0 100,000 100,000 100,000 250,000 0 450,000

THV 0 0 0 0 100,000 0 0 100,000

0451 622180-2343426 53812 05.2023-11.2023 Ndërtimi i rrugëve dhe kanalizimit në Piranë

GQ 0 0 70,000 70,000 0 0 0 70,000

0451 622180-2343429 53814 06.2023-10.2023 Ndërtimi i rrugës ,kanalizimit,ujësjellesit dhe trotuarit në rrugën "Besim Telaku" në Prizren

GQ 0 0 130,000 130,000 0 0 0 130,000

0451 622180-2343432 53816 03.2022-11.2025 Intervenimi dhe riparime në sinjalistiken e Komunës së Prizrenit , rregullimet e shenjave në qytet dhe fshatra (aty ku paraqitet nevoja)

GQ 0 0 80,000 80,000 100,000 100,000 0 280,000

0451 622180-2343434 53817 02.2022-11.2025 Rehabilitimi, ndërtimi, trotuareve dhe shesheve me elemente betoni ( intervenimi ne ato vende ku paraqitet nevoja) në  qytet dhe fshatra të Prizrenit

GQ 0 0 150,000 150,000 150,000 150,000 0 450,000

0451 622180-2343435 53818 02.2022-11.2025 Rehabilitimi dhe ndertimi i rrugeve me asfalt në qyte dhe fshatra ( aty ku paraqitet nevoja për intervenime)

GQ 0 0 50,000 50,000 150,000 400,000 0 600,000

0451 622180-2343436 53819 06.2023-09.2023 Ndërtimi i rrugëve dhe kanalizimit në Lubizhdë të Hasit

GQ 0 0 100,000 100,000 0 0 0 100,000

0451 622180-2343437 53820 03.2023-10.2025 Rehabiltimi dhe Revitalizimi i hapsirave në zonën e parë  dhe objekteve te mbrojtura-kryesisht në pjesen e vjetër të qytetit

GQ 0 0 100,000 100,000 200,000 200,000 0 500,000

THV 0 0 0 0 100,000 100,000 0 200,000

0451 622180-2343440 53823 02.2023-12.2025 Pastrimi i pusetave dhe ujëmbledhsave në rrjetin e kanalizimit në Komunen e Prizrenit-në pjesët kryesore të qytetit të Prizrenit

GQ 0 0 200,000 200,000 200,000 200,000 0 600,000

0451 622180-2343442 53824 02.2023-11.2025 Trajtimi dhe rrethimi i hapsirave me interes publik në disa lokacione te Prizrenit, në Hoqë të Qytetit, Piranë,Korishë , Gjonaj etj

GQ 0 0 100,000 100,000 100,000 100,000 0 300,000

0451 622180-2343444 53826 02.2023-11.2025 Shenjëzimi horizontal, vertikal dhe sinjalizues në qytet dhe fshatra të Komunës së Prizrenit ( aty ky paraqitet nevoja per intervenim)

GQ 0 0 150,000 150,000 200,000 200,000 0 550,000

THV 0 0 0 0 150,000 200,000 0 350,000
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0451 622180-2343447 53828 15.2023-12.2025 Rehabilitimi investiv i rrugëve ne qytetin e Prizrenit dhe fshatrave-intervenime ditore në qindra rrugë

GQ 0 0 1,970,000 1,970,000 2,700,000 3,500,000 0 8,170,000

THV 0 0 0 0 200,000 450,000 0 650,000

0451 622180-2343451 53831 02.2023-09.2023 Ndërtimi i rrugëve, urës dhe ndriçim publik

GQ 0 0 100,000 100,000 0 0 0 100,000

0451 622180-2343452 53832 03.2023-11.2023 Ndërtimi i rrugëve në Mazrek

THV 0 0 30,000 30,000 0 0 0 30,000

0451 622180-2343453 53833 03.2023-12.2025 Shtimi i kapacitetit të ujit të pijës në Prizren,Rehabilitimi i ujejsjellesit në rrugen "Selajdin Braha", "Edit Duham",Nënë Tereza", Lagjën "Nënkalaja" dhe disa rruge tjera

GQ 0 0 600,000 600,000 1,000,000 1,000,000 0 2,600,000

THV 0 0 0 0 0 200,000 0 200,000

0451 622180-2343454 53834 01.2022-12.2023 Rehabilitimi dhe mirembajtja e sistemit te kanalizimit dhe ujësjellesit në qytetin e Prizrenit dhe fshatra të Prizrenit ( aty ku eshte nevoja për intervenim)

GQ 0 0 200,000 200,000 0 0 0 200,000

0451 622180-2343457 53837 04.2023-11.2025 Rregullimi i shtratit të lumit në Korishë

GQ 0 0 100,000 100,000 50,000 0 0 150,000

THV 0 0 0 0 0 50,000 0 50,000

0451 622180-2343458 53838 04.2023-07.2025 Shtresimi i rrugeve me asfalt ne fshatin Gjonaj dhe Korishë

GQ 0 0 150,000 150,000 100,000 150,000 0 400,000

0451 622180-2343459 53839 01.2022-12.2025 Bashkfinancimi i projekteve të ujejsjellesit me Hidroregjionin Jugor-ujesjellesi ne lagjen Nenkala dhe Zhur

GQ 0 0 150,000 150,000 200,000 300,000 0 650,000

Totali ( GQ ) - Infrastruktura Rrugore - Prizren 1,767,458 2,783,000 7,993,102 10,776,102 11,771,864 12,916,206 0 37,231,630

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Infrastruktura Rrugore - Prizren 198,525 90,000 1,256,898 1,346,898 1,657,436 1,893,341 0 5,096,200

Totali - Infrastruktura Rrugore - Prizren 1,965,983 2,873,000 9,250,000 12,123,000 13,429,300 14,809,547 0 42,327,830

184140 - Zjarrë fiksit dhe Inspeksioni

0320 622180-2036438 49592 03.2023-11.2025 Blerja e nje automjeti special zjarrefikes

GQ 0 50,000 0 50,000 100,000 100,000 0 250,000
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THV 0 50,000 0 50,000 50,000 50,000 0 150,000

0320 622180-2240377 52143 03.2023-10.2025 Blerja e paisjeve - mjetet pune per stacion dhe nenstacion te zjarrefiksave

GQ 0 50,000 0 50,000 50,000 50,000 0 150,000

0320 622180-2342853 53357 03.2023-12.2023 Automjet per sektorin e Preventives

THV 0 0 15,000 15,000 0 0 0 15,000

0320 622180-2343512 53874 04.2023-09.2025 Vendosja e kamerave te sigurise ne shkolla dhe ne Qender te Qytetit, etj.

GQ 0 0 165,000 165,000 200,000 200,000 0 565,000

0320 622180-2343513 53875 01.2023-12.2025 Ndertimet e mureve mbrojtese nga rreshqitjet e dheut - Nenkala, Korishe, Zhupe etj.

GQ 0 0 0 0 100,000 350,000 0 450,000

THV 0 0 50,000 50,000 50,000 100,000 0 200,000

Totali ( GQ ) - Zjarrë fiksit dhe Inspeksioni 0 100,000 165,000 265,000 450,000 700,000 0 1,415,000

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Zjarrë fiksit dhe Inspeksioni 0 50,000 65,000 115,000 100,000 150,000 0 365,000

Totali - Zjarrë fiksit dhe Inspeksioni 0 150,000 230,000 380,000 550,000 850,000 0 1,780,000

Totali ( GQ ) - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 1,767,458 2,883,000 8,158,102 11,041,102 12,221,864 13,616,206 0 38,646,630

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 198,525 140,000 1,321,898 1,461,898 1,757,436 2,043,341 0 5,461,200

Totali - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 1,965,983 3,023,000 9,480,000 12,503,000 13,979,300 15,659,547 0 44,107,830

622470 - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural

470100 - Bujqësi - Prizren

0421 622470-2343460 53840 04.2023-10.2025 Rehabilitimi I kanaleve ujitese dhe kullimi i tokave bujqësore-Korishe, Velezh, Nashec, Hoqa e Qytetit, Vlashne, Romaje

GQ 0 0 100,000 100,000 100,000 120,000 0 320,000

THV 0 0 65,000 65,000 95,000 100,000 0 260,000

0421 622470-2343469 53848 04.2023-10.2025 Rehabilitimi dhe riparimi i rrugeve fushore - Vrini, Podguri, Perdrini, Hasi, Luma, Zhupa

GQ 0 0 100,000 100,000 180,000 200,000 0 480,000

THV 0 0 50,000 50,000 0 0 0 50,000
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0421 622470-2343472 53850 03.2023-11.2023 Ndertimi I strehimores per qenet endacak - Boka, Korishe

THV 0 0 10,000 10,000 0 0 0 10,000

Totali ( GQ ) - Bujqësi - Prizren 0 0 200,000 200,000 280,000 320,000 0 800,000

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Bujqësi - Prizren 0 0 125,000 125,000 95,000 100,000 0 320,000

Totali - Bujqësi - Prizren 0 0 325,000 325,000 375,000 420,000 0 1,120,000

Totali ( GQ ) - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 0 0 200,000 200,000 280,000 320,000 0 800,000

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 0 0 125,000 125,000 95,000 100,000 0 320,000

Totali - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 0 0 325,000 325,000 375,000 420,000 0 1,120,000

622480 - Zhvillimi Ekonomik

480500 - Turizmi - Prizren

0473 622480-1729946 45803 03.2023-11.2025 Ndertimi i infrastrukturës në parkun ekonomik në Lubizhdë

GQ 1,283,297 110,000 0 110,000 40,500 70,500 0 1,504,297

THV 404,720 40,000 0 40,000 0 80,000 0 524,720

0473 622480-2036866 49951 04.2023-11.2025 Rregullimi i gardhit rrethues për parkun ekonomik në Lubizhdë

GQ 49,998 50,000 0 50,000 50,000 50,000 0 199,998

THV 0 0 0 0 30,000 30,000 0 60,000

0473 622480-2342869 53369 05.2023-11.2025 Ndertimi i shtigjeve per biciklista (Cvilen-Vlashnje dhe Pirane)

GQ 0 0 0 0 20,000 30,000 0 50,000

THV 0 0 20,000 20,000 0 0 0 20,000

0473 622480-2342948 53438 05.2023-11.2025 Ndertimi i infrastruktures (rruget dhe ambijenti) turizmit malor dhe rural-Nashec, Jabllanice, Vermice

GQ 0 0 50,000 50,000 100,000 50,000 0 200,000

THV 0 0 0 0 0 30,000 0 30,000

0473 622480-2342954 53442 04.2022-12.2024 Ndertimi i infrastruktures (rruget dhe ambijentit) turizmit kulturor - Leskovec

GQ 0 0 20,000 20,000 50,000 100,000 0 170,000

THV 0 0 30,000 30,000 30,000 0 0 60,000

Programi i Investimeve Publike | www.pip-ks.org Faqe 95 / 310



Data: 27.10.2022 12:33
Republika e Kosovës | Republika Kosova | Republic of Kosova

Qeveria e Kosovës | Kosova Vlada | Government of Kosova
Ministria e Financave, Punes dhe Transfereve | Ministarstvo za Financija, Rad i Transfere | Ministry of Finance, Labor and Transfers 

Buxheti i Kosovës për vitin 2023
Tabela 4.2 Financimi i Investimeve Kapitale Komunale

Organizata Buxhetore - Programi - Nën-Programi Aprovuar per vitin 2023 Vlerësuara për  

Kodi

Funk
Kodi i Prop

Kodi

Proj

Data e Fillimit

dhe Mbarimit
Emri i Projektit

Burimet

E Fin.

Shpenz deri

më 2022

Vazhdim

nga 2022

Të reja

për 2023
Totali   2023 Vitin 2024 Vitin 2025 Vitin >2026

Vlera Totale

Projektit

             1  2  3  4=2+3  5  6  7  8=1+4+5+6+7 

0473 622480-2342968 53455 05.2023-12.2025 Ndertimi i Portes Triumfale ne Bajram Curr

GQ 0 0 0 0 50,000 100,000 0 150,000

THV 0 0 20,000 20,000 50,000 0 0 70,000

0473 622480-2342975 53460 04.2023-11.2025 Ndertimi (rruge, kanalizim, ambijent) per fshatrat turistik-Poslishte, Struzhe, Kabashe, Nashec, Landovice

GQ 0 0 50,000 50,000 100,000 100,000 0 250,000

0473 622480-2342984 53467 04.2023-10.2025 Hapja e rrugeve malore (Kala - Pashaqeshme, Zhur, Kapanavode, Vermice)

THV 0 0 30,000 30,000 30,000 25,000 0 85,000

Totali ( GQ ) - Turizmi - Prizren 1,333,295 160,000 120,000 280,000 410,500 500,500 0 2,524,295

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Turizmi - Prizren 404,720 40,000 100,000 140,000 140,000 165,000 0 849,720

Totali - Turizmi - Prizren 1,738,015 200,000 220,000 420,000 550,500 665,500 0 3,374,015

Totali ( GQ ) - Zhvillimi Ekonomik 1,333,295 160,000 120,000 280,000 410,500 500,500 0 2,524,295

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Zhvillimi Ekonomik 404,720 40,000 100,000 140,000 140,000 165,000 0 849,720

Totali - Zhvillimi Ekonomik 1,738,015 200,000 220,000 420,000 550,500 665,500 0 3,374,015

622660 - Planifikimi Urban dhe Mjedisi

660550 - Planifikimi Hapsinor dhe Rregullativ - Prizren

0620 622660-2343474 53851 02.2023-12.2025 Ndertimi i rrugeve ne Bajram Curri - Prizren

GQ 0 0 50,000 50,000 0 50,000 0 100,000

THV 0 0 0 0 50,000 0 0 50,000

0620 622660-2343517 53878 01.2023-12.2025 Bashkefinancim  me MKRS-QRTK (ndertimi I rruges Marin Barleti)

GQ 0 0 50,000 50,000 50,000 50,000 0 150,000

0620 622660-2343521 53881 01.2023-12.2025 Bashkefinancim me MKRS-QRTK (ndertimi dhe plani per menagjimin Qendres Historike)

GQ 0 0 0 0 50,000 0 0 50,000

THV 0 0 50,000 50,000 0 50,000 0 100,000

Totali ( GQ ) - Planifikimi Hapsinor dhe Rregullativ - Prizren 0 0 100,000 100,000 100,000 100,000 0 300,000

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Planifikimi Hapsinor dhe Rregullativ - Prizren 0 0 50,000 50,000 50,000 50,000 0 150,000
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Totali - Planifikimi Hapsinor dhe Rregullativ - Prizren 0 0 150,000 150,000 150,000 150,000 0 450,000

Totali ( GQ ) - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 0 0 100,000 100,000 100,000 100,000 0 300,000

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 0 0 50,000 50,000 50,000 50,000 0 150,000

Totali - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 0 0 150,000 150,000 150,000 150,000 0 450,000

622730 - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale

736000 - Shërbimet e shëndetësisë primare

0721 622730-1420911 89622 03.2023-11.2025 Paisje Stomatologjike

GQ 99,964 40,000 0 40,000 60,000 120,000 0 319,964

0721 622730-1420943 89626 03.2023-11.2025 Paisje laboratorike

GQ 175,221 35,000 0 35,000 100,000 250,000 0 560,221

0721 622730-1934306 48472 03.2023-12.2025 Autoambulanca për QMF

GQ 283,495 100,000 0 100,000 100,000 200,000 0 683,495

0721 622730-2036057 49286 03.2023-11.2025 MAMOGRAF

GQ 0 0 0 0 0 250,000 0 250,000

0721 622730-2036059 49287 03.2023-12.2023 Ndërtimi i QMF-së KORISHË

GQ 0 100,000 0 100,000 0 0 0 100,000

0721 622730-2137976 51098 03.2023-12.2024 Ndërtimi i QMF-së në KFOR

GQ 266,133 540,000 0 540,000 480,748 0 0 1,286,881

0721 622730-2343007 53487 03.2023-12.2023 Ndërtimi i Aneksit QMF-së ne fshatin Gjonaj

GQ 0 0 50,000 50,000 0 0 0 50,000

0721 622730-2343022 53501 04.2023-11.2023 Ndertimi i Aneksit QMF-se ne fshatin Zhur

GQ 0 0 50,000 50,000 0 0 0 50,000

0721 622730-2343027 53506 03.2023-11.2023 Ndertimi i Aneksit QMF-se ne fshatin Reqan

GQ 0 0 50,000 50,000 0 0 0 50,000
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0721 622730-2343029 53508 03.2023-11.2024 Ndertimi i Aneksit AMF-se ne lagjen Dardani

GQ 0 0 50,000 50,000 200,000 0 0 250,000

0721 622730-2343062 53535 03.2024-10.2025 Ndërtimi i QMF-së ne lagjen e Trimave (Tusuz)

GQ 0 0 0 0 125,673 271,213 0 396,886

0721 622730-2343072 53542 03.2023-11.2023 Digjitalizimi i sherbimeve te urgjences

GQ 0 0 160,000 160,000 0 0 0 160,000

0721 622730-2343523 53883 04.2023-12.2025 Blerja e tavolinave, karrigave, dollapeve dhe materiale të tjera të nevojshme për përmbushjen e nevojave të inventarit të KPSH

GQ 0 0 50,000 50,000 150,000 200,000 0 400,000

0721 622730-2343525 53884 03.2023-12.2025 Blerja e aparaturave mjeksore 

GQ 0 0 50,000 50,000 180,000 200,000 0 430,000

0721 622730-2343526 53885 03.2023-11.2025 Blerja e aparaturave për trajnim e stafit mjekësor

GQ 0 0 10,000 10,000 10,000 20,000 0 40,000

0721 622730-2343527 53886 03.2023-12.2025 Blerja e aparaturave jo mjeksore ( elektronike, kamera, gjenerator, teknika e bardhe etj.)

GQ 0 0 50,000 50,000 90,000 150,000 0 290,000

Totali ( GQ ) - Shërbimet e shëndetësisë primare 824,813 815,000 520,000 1,335,000 1,496,421 1,661,213 0 5,317,447

Totali - Shërbimet e shëndetësisë primare 824,813 815,000 520,000 1,335,000 1,496,421 1,661,213 0 5,317,447

Totali ( GQ ) - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale 824,813 815,000 520,000 1,335,000 1,496,421 1,661,213 0 5,317,447

Totali - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale 824,813 815,000 520,000 1,335,000 1,496,421 1,661,213 0 5,317,447

622755 - Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale    

755460 - Shërbimet Sociale

1040 622755-1934587 48702 05.2024-09.2025 Rregullimi i infrastrukturës për ndertesën e katër - Petrovë

THV 0 0 0 0 15,000 10,000 0 25,000

1040 622755-2343130 53581 03.2023-10.2025 Blerja e vetures per Shtepine e Pleqve 

THV 0 0 10,000 10,000 10,000 10,000 0 30,000
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1040 622755-2343163 53608 05.2023-11.2025 Ndërtimi i Aneksit te Shtëpia Rezidenciale ( salla për rekreacione fizike-sportive)  

GQ 0 0 35,368 35,368 20,000 20,000 0 75,368

THV 0 0 2,000 2,000 0 0 0 2,000

1040 622755-2343165 53610 05.2025-11.2025 Ndërtimi I shtëpisë emergjente për mbrojtjen e fëmijeve - Nashec

GQ 0 0 0 0 0 150,000 0 150,000

Totali ( GQ ) - Shërbimet Sociale 0 0 35,368 35,368 20,000 170,000 0 225,368

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Shërbimet Sociale 0 0 12,000 12,000 25,000 20,000 0 57,000

Totali - Shërbimet Sociale 0 0 47,368 47,368 45,000 190,000 0 282,368

755470 - Shërbimet Rezidenciale

1060 622755-1524485 40718 03.2023-12.2024 Ndërtimi i shtëpisë së pleqëve

GQ 234,661 120,000 0 120,000 50,000 0 0 404,661

1060 622755-1934589 48704 04.2023-11.2025 Ndërtimi i QPS2

GQ 0 50,000 0 50,000 89,500 159,500 0 299,000

1060 622755-2036859 49945 06.2023-10.2024 Blerja e automjetit per shtepine rezidenciale

GQ 37,875 20,000 0 20,000 20,000 0 0 77,875

Totali ( GQ ) - Shërbimet Rezidenciale 272,536 190,000 0 190,000 159,500 159,500 0 781,536

Totali - Shërbimet Rezidenciale 272,536 190,000 0 190,000 159,500 159,500 0 781,536

Totali ( GQ ) - Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale     272,536 190,000 35,368 225,368 179,500 329,500 0 1,006,904

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale     0 0 12,000 12,000 25,000 20,000 0 57,000

Totali - Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale     272,536 190,000 47,368 237,368 204,500 349,500 0 1,063,904

622850 - Kulturë, Rini, Sport

850100 - Shërbimet Kulturore

0820 622850-1524642 40728 03.2023-11.2024 Ndertimi i Qendres Kulturo-rinore Turke

GQ 0 40,000 0 40,000 0 0 0 40,000

THV 0 15,000 0 15,000 10,000 0 0 25,000
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0820 622850-1729131 45124 04.2023-11.2025 Ndertimi i shtegut te atletikes ne Prizren

GQ 100,000 0 0 0 150,000 200,000 0 450,000

THV 65,000 5,000 0 5,000 0 0 0 70,000

0820 622850-1934336 48497 05.2023-11.2024 Ndërtimi i stadiumit të Zhurit

GQ 219,933 150,000 0 150,000 0 0 0 369,933

THV 50,000 0 0 0 10,000 0 0 60,000

0820 622850-1934337 48498 04.2023-11.2025 Ndërtimi i Pishinës Olimpike

GQ 20,000 0 0 0 0 0 0 20,000

THV 20,000 5,000 0 5,000 10,000 10,000 0 45,000

0820 622850-2036781 49873 05.2023-11.2025 Ndertimi i salles multifunkcionale ne Prizren

GQ 125,000 0 0 0 100,000 200,000 0 425,000

THV 0 10,000 0 10,000 0 0 0 10,000

0820 622850-2139149 51162 05.2023-10.2024 Renovimi i Qendres sportive "S. Surroi" ne Prizren

GQ 150,000 100,000 0 100,000 200,000 0 0 450,000

0820 622850-2139154 51164 04.2023-10.2024 Ndertimi i qendres kulturore ne Novoselan

GQ 15,226 0 0 0 0 0 0 15,226

THV 0 5,000 0 5,000 5,000 0 0 10,000

0820 622850-2240957 52151 05.2023-11.2024 Ndertim i Shtepise se kultures Zhur

THV 0 5,000 0 5,000 10,000 0 0 15,000

0820 622850-2343182 53618 02.2023-11.2025 Ndertimi i stadumit ne fshatin Kabash - Has

GQ 0 0 55,000 55,000 200,000 200,000 0 455,000

THV 0 0 0 0 0 50,000 0 50,000

0820 622850-2343183 53619 03.2023-11.2024  Ndertimi i Stadiumit te Qytetit "Perparim Thaqi"- bashkepunim me MKRS

THV 0 0 5,000 5,000 10,000 0 0 15,000
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0820 622850-2343186 53621 07.2023-11.2025  Ndertimi i Stadiumit ne Gjonaj (Bashkefinancim me FFK-ne)

GQ 0 0 40,000 40,000 30,000 50,000 0 120,000

THV 0 0 5,000 5,000 20,000 0 0 25,000

0820 622850-2343187 53622 04.2023-10.2025 Ndertimi I kulles se Remzi Ademaj - Nashec

GQ 0 0 50,000 50,000 50,000 20,000 0 120,000

THV 0 0 0 0 0 30,000 0 30,000

0820 622850-2343188 53623 03.2023-11.2023 Ndertimi I qendres kulturore ne Pouske

THV 0 0 20,000 20,000 0 0 0 20,000

0820 622850-2343194 53628 04.2023-10.2023 Ndertimi I hapsires se varrezave te Martireve ne Landovice

GQ 0 0 30,000 30,000 0 0 0 30,000

THV 0 0 30,000 30,000 0 0 0 30,000

0820 622850-2343196 53630 02.2023-11.2023 Ndertimi I arenës së mundjes ne Lez

GQ 0 0 50,000 50,000 0 0 0 50,000

0820 622850-2343479 53853 04.2023-10.2025  Ndertimi i objekteve kulturore, rinore dhe sportive ne Krajk, Hoqa e Qytetit, Korishe, Romaje dhe ne shkollen "Gjon Bozuku" ne Prizren

GQ 0 0 300,000 300,000 200,000 250,000 0 750,000

THV 0 0 35,000 35,000 0 0 0 35,000

0820 622850-2343480 53854 04.2023-10.2025 Ndertimi dhe renovimi e lapidareve (Agim Shala, Pal Palucaj, Leopardi, Hasjanja, Drini, Kole Gojani)

GQ 0 0 60,000 60,000 50,000 50,000 0 160,000

THV 0 0 0 0 50,000 50,000 0 100,000

Totali ( GQ ) - Shërbimet Kulturore 630,159 290,000 585,000 875,000 980,000 970,000 0 3,455,159

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Shërbimet Kulturore 135,000 45,000 95,000 140,000 125,000 140,000 0 540,000

Totali - Shërbimet Kulturore 765,159 335,000 680,000 1,015,000 1,105,000 1,110,000 0 3,995,159

Totali ( GQ ) - Kulturë, Rini, Sport 630,159 290,000 585,000 875,000 980,000 970,000 0 3,455,159

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Kulturë, Rini, Sport 135,000 45,000 95,000 140,000 125,000 140,000 0 540,000

Totali - Kulturë, Rini, Sport 765,159 335,000 680,000 1,015,000 1,105,000 1,110,000 0 3,995,159
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622920 - Arsim dhe Shkencë

923900 - Arsimi parashkollor

0911 622920-1422262 89664 06.2024-08.2024 Renovimi i objektit parashkollor "Lidhja e Prizrenit" Prizren

GQ 0 0 0 0 75,000 0 0 75,000

0911 622920-2342955 53443 03.2023-07.2025 Ndertimi i qerdhes ne Prizren

GQ 0 0 150,000 150,000 200,000 200,000 0 550,000

Totali ( GQ ) - Arsimi parashkollor 0 0 150,000 150,000 275,000 200,000 0 625,000

Totali - Arsimi Parafillor dhe Çerdhet - Prizren 0 0 150,000 150,000 275,000 200,000 0 625,000

932700 - Arsimi fillor, i mesëm i ulët

0912 622920-1524297 40736 03.2020-12.2023 Ndertimi i objektit te ri shkollor "Pllanjane" në Pllanjan

GQ 362,335 151,896 0 151,896 0 0 0 514,231

0912 622920-1524946 40777 04.2018-10.2023 Ndërtimi i sallës së ed fiz në shk "Fatmir Berisha" në Prizren

GQ 287,768 80,000 0 80,000 0 0 0 367,768

0912 622920-1524957 40755 03.2022-12.2025 Ndertimi i objektit të ri shkollor "Pjetër Mazrreku" në Mazrrek

GQ 0 0 0 0 250,000 250,000 0 500,000

THV 100,000 100,000 0 100,000 0 0 0 200,000

0912 622920-1524994 40780 03.2020-05.2023 Ndertimi i salles se ed fiz ne shkollen"Haziz Tolaj" në Prizren

GQ 194,904 80,000 0 80,000 0 0 0 274,904

0912 622920-1831601 46665 03.2021-07.2025 Ndertimi i objektit te ri shkollor ne Krushe te Vogel

GQ 130,046 200,000 0 200,000 250,000 50,000 0 630,046

0912 622920-1934530 48663 03.2020-08.2023 Ndertimi i obj te ri shkollor (9 klaseshe) ne  Gjonaj te Hasit

GQ 300,030 156,709 0 156,709 0 0 0 456,739

0912 622920-2036699 49811 05.2024-08.2024 Renovimi i teresishem i obj.shk. "Deshmoret e Zhurit" Zhur

GQ 0 0 0 0 200,000 0 0 200,000
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0912 622920-2036700 49812 06.2021-08.2023 Ndrrimi i dyerve dhe dritareve te shk "Fatmir Berisha" Prizren

GQ 0 80,000 0 80,000 0 0 0 80,000

0912 622920-2139198 51175 03.2021-08.2024 Ndertimi i aneksit te obj.shk. "Ardhmeria" ne Landovice

GQ 112,237 220,000 0 220,000 216,000 0 0 548,237

0912 622920-2240248 52153 03.2022-08.2024 Ndertimi i aneksit të shkollës në Vërmicë

GQ 0 100,000 0 100,000 100,000 0 0 200,000

0912 622920-2342937 53428 05.2023-08.2023 Renovimi i teresishem i objektit shkollor "Gernqare" Novoselan

GQ 0 0 50,000 50,000 0 0 0 50,000

0912 622920-2342942 53433 05.2023-08.2025 Ndertimi i aneksit dhe renovimi i objektit te shkolles "Besim Ndrecaj" Lutogllave

GQ 0 0 0 0 150,000 0 0 150,000

THV 0 0 50,000 50,000 0 0 0 50,000

0912 622920-2342943 53434 06.2023-08.2023 Renovimi i teresishem i objektit shkollor  (aneksit te vjeter) "Naim Frasheri" Vlashne

GQ 0 0 50,000 50,000 0 0 0 50,000

0912 622920-2342947 53437 06.2023-08.2023 Renovimi i obj.shk. "Leke Dukagjini" Prizren

GQ 0 0 90,000 90,000 0 0 0 90,000

0912 622920-2342951 53440 07.2023-08.2023 Renovimi i salle se edukates fizike ne SHFMU "Mustafa Bakia" ne Prizren

THV 0 0 30,000 30,000 0 0 0 30,000

0912 622920-2342958 53446 05.2023-08.2025 Ndertimi i obj te ri shkollor  Lagjen "Bajram Curri" Prizren

GQ 0 0 0 0 0 250,000 0 250,000

THV 0 0 130,000 130,000 250,000 0 0 380,000

0912 622920-2342962 53450 06.2023-08.2023 Renovimi i obj.shk. SHFMU "Brigada 1254" ne Medvec

GQ 0 0 15,000 15,000 0 0 0 15,000

THV 0 0 24,495 24,495 0 0 0 24,495

0912 622920-2343000 53481 06.2024-08.2024 Renovimi i objektit shkollor "Nazim Buduri" Jeshkove

THV 0 0 0 0 75,000 0 0 75,000
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0912 622920-2343010 53490 03.2025-08.2025 Ndertimi i aneksit te shkolles "Vellezerit Frasheri" Planeje

GQ 0 0 0 0 0 150,000 0 150,000

0912 622920-2343013 53493 03.2025-12.2025 Ndërtimi i objektit të ri shkollor ne Zym te Hasit

GQ 0 0 0 0 0 250,000 0 250,000

THV 0 0 0 0 0 200,000 0 200,000

0912 622920-2343018 53497 03.2025-08.2025 Ndërtimi i sallës së edukatës fizike në shkollën "Dy Deshmoret" në Piranë

THV 0 0 0 0 0 250,000 0 250,000

0912 622920-2343495 53859 05.2020-10.2025 Ndrrimi i kalldajave ngrohjes qendrore ne SHFMU"Mustafa Bakia" Prizren, SHFMU"Nazim Buduri" Hoqe e Qytetit , SHFMU"25 Maj" Lubinje e Poshtme

GQ 0 0 100,000 100,000 150,000 150,000 0 400,000

0912 622920-2343496 53860 05.2020-08.2025 Renovimi i nyjeve sanitare ne 8 objektet shkollore, SHFMU"Deshmoret e Kabashit" , SHFMU"Izvor", SHFMU"

GQ 0 0 0 0 125,000 150,000 0 275,000

0912 622920-2343498 53862 06.2020-09.2025 Rregullimi i ambietit te oborreve ne SHFMU"Deshmoret e Vrrinit", SHFMU"Leke Dukagjini", SHFMU"Vellezerit Frasheri"

GQ 0 0 178,900 178,900 100,000 150,000 0 428,900

THV 0 0 0 0 25,000 0 0 25,000

0912 622920-2343499 53863 05.2024-07.2025 Inst i ngrohjes qendrore ne shkollat, SHFMU"Zenun Cocaj", SHFMU"Nazim Buduri", 

GQ 0 0 0 0 150,000 200,000 0 350,000

0912 622920-2343500 53864 04.2025-11.2025 Renovimi i hapesirave per laboratore  ne shkolla, SHFMU"Brigada 125", SHFMU"Pllanjane", SHFMU"Vellezerit Frasheri", SHFMU"Ekrem Rexha", 

GQ 0 0 0 0 0 150,000 0 150,000

0912 622920-2343501 53865 05.2024-10.2025 Renovimi i sistemit te ngrohjes qendrore ne 4 shkolla te Prizrenit

GQ 0 0 0 0 50,000 150,000 0 200,000

THV 0 0 0 0 50,000 0 0 50,000

Totali ( GQ ) - Arsimi fillor, i mesëm i ulët 1,387,319 1,068,605 483,900 1,552,505 1,741,000 1,900,000 0 6,580,824

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Arsimi fillor, i mesëm i ulët 100,000 100,000 234,495 334,495 400,000 450,000 0 1,284,495

Totali - Fillor - Prizren 1,487,319 1,168,605 718,395 1,887,000 2,141,000 2,350,000 0 7,865,319

944700 - Arsimi i mesëm i lartë
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0922 622920-2342932 53425 05.2023-08.2024 Ndertimi i aneksit (mbindertim) dhe renovimi i objektit te shkolles se mesme ne Romajë - Has

GQ 0 0 0 0 100,000 0 0 100,000

THV 0 0 50,000 50,000 0 0 0 50,000

Totali ( GQ ) - Arsimi i mesëm i lartë 0 0 0 0 100,000 0 0 100,000

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Arsimi i mesëm i lartë 0 0 50,000 50,000 0 0 0 50,000

Totali - I Mesem - Prizren 0 0 50,000 50,000 100,000 0 0 150,000

Totali ( GQ ) - Arsim dhe Shkencë 1,387,319 1,068,605 633,900 1,702,505 2,116,000 2,100,000 0 7,305,824

Totali ( THV ) - Arsim dhe Shkencë 100,000 100,000 284,495 384,495 400,000 450,000 0 1,334,495

Totali - Arsim dhe Shkencë 1,487,319 1,168,605 918,395 2,087,000 2,516,000 2,550,000 0 8,640,319

Totali ( GQ ) - Prizren 6,314,060 5,546,605 10,437,370 15,983,975 17,959,285 19,772,419 0 60,029,739

Totali ( THV ) - Prizren 866,668 375,000 2,073,393 2,448,393 2,727,436 3,108,341 0 9,150,838

Totali - Prizren 7,180,728 5,921,605 12,510,763 18,432,368 20,686,721 22,880,760 0 69,180,577

623000 - Rahovec

623163 - Administrata dhe Personeli

163110 - Administrata - Rahovec

0133 623163-2343393 53789 03.2023-11.2023 Ndertimi i E-Kioskut Rahovec, Ratkoc, Krushe e Madhe

GQ 0 0 23,000 23,000 0 0 0 23,000

THV 0 0 5,000 5,000 0 0 0 5,000

Totali ( GQ ) - Administrata - Rahovec 0 0 23,000 23,000 0 0 0 23,000

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Administrata - Rahovec 0 0 5,000 5,000 0 0 0 5,000

Totali - Administrata - Rahovec 0 0 28,000 28,000 0 0 0 28,000

Totali ( GQ ) - Administrata dhe Personeli 0 0 23,000 23,000 0 0 0 23,000

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Administrata dhe Personeli 0 0 5,000 5,000 0 0 0 5,000

Totali - Administrata dhe Personeli 0 0 28,000 28,000 0 0 0 28,000
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623175 - Buxhet dhe Financa

175110 - Buxhetimi

0112 623175-2343378 53782 03.2023-12.2025 Projekte me bashkëfinancim

GQ 0 0 172,000 172,000 160,000 63,524 0 395,524

THV 0 0 107,000 107,000 100,000 100,000 0 307,000

Totali ( GQ ) - Buxhetimi 0 0 172,000 172,000 160,000 63,524 0 395,524

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Buxhetimi 0 0 107,000 107,000 100,000 100,000 0 307,000

Totali - Buxhetimi 0 0 279,000 279,000 260,000 163,524 0 702,524

Totali ( GQ ) - Buxhet dhe Financa 0 0 172,000 172,000 160,000 63,524 0 395,524

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Buxhet dhe Financa 0 0 107,000 107,000 100,000 100,000 0 307,000

Totali - Buxhet dhe Financa 0 0 279,000 279,000 260,000 163,524 0 702,524

623180 - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca

181710 - Infrastruktura Publike - Rahovec

0451 623180-2036795 49887 03.2020-11.2024 Ndërtimi dhe rregullimi i Infrastrukturës në stacion të autobuseve në Rahovec

GQ 25,000 0 0 0 0 0 0 25,000

THV 0 20,000 0 20,000 20,000 0 0 40,000

0451 623180-2343395 53790 03.2023-11.2025 Ndërtimi rrugëve Rahovec-Xerxe-Opterushë-Krushë Madhe-Gexhe-Kramovik-Hoqë

GQ 0 0 350,000 350,000 420,000 450,000 0 1,220,000

0451 623180-2343396 53791 03.2023-11.2025 Ndërtimi dhe rregullimi i trotuareve Rahovec, Drenoc, Nashpall, Pataqan, Sapniq etj

GQ 0 0 210,000 210,000 280,000 340,000 0 830,000

0451 623180-2343397 53792 03.2023-12.2025 Ndërtimi i sistemit ujesjellësit Vrajak, Zoqisht, Senoc, Drenoc, Rahovec, H.Madhe

GQ 0 0 0 0 20,000 0 0 20,000

THV 0 0 20,000 20,000 0 20,000 0 40,000

0451 623180-2343398 53793 04.2023-11.2024 Krijimi i parkingjeve Rr. Xhelal Hajda, Gezim Hamza në Rahovec

THV 0 0 20,000 20,000 20,000 0 0 40,000
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0451 623180-2343497 53861 03.2023-12.2024 Ndërtimi dhe zgjerimi i ndriqimit publik në Vrajak, Potoqan, Senoc-Kaznik, Zatriq, Bratotin

GQ 0 0 190,000 190,000 181,120 0 0 371,120

THV 0 0 0 0 0 25,000 0 25,000

0451 623180-2343503 53866 04.2023-11.2025 Ndërtimi rregullimi kanalizimeve fekale (Gropa Septike) Krushe e madhe, Dejne, Ratkoc, Dobidol, Radoste, Rahovec, Xerxe, Gexhe

GQ 0 0 70,000 70,000 70,000 30,000 0 170,000

THV 0 0 20,000 20,000 0 30,000 0 50,000

0451 623180-2343504 53867 04.2023-11.2025 Ndërtimi dhe trajtimi i ujerave atmosferik në qytet Rr. Xhelal Hajda, 8 Deshmoret e Pashtrikut, Sheh Myhedini

GQ 0 0 70,000 70,000 50,000 20,000 0 140,000

THV 0 0 0 0 0 30,000 0 30,000

Totali ( GQ ) - Infrastruktura Publike - Rahovec 25,000 0 890,000 890,000 1,021,120 840,000 0 2,776,120

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Infrastruktura Publike - Rahovec 0 20,000 60,000 80,000 40,000 105,000 0 225,000

Totali - Infrastruktura Publike - Rahovec 25,000 20,000 950,000 970,000 1,061,120 945,000 0 3,001,120

Totali ( GQ ) - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 25,000 0 890,000 890,000 1,021,120 840,000 0 2,776,120

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 0 20,000 60,000 80,000 40,000 105,000 0 225,000

Totali - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 25,000 20,000 950,000 970,000 1,061,120 945,000 0 3,001,120

623195 - Zyra komunale për komunitete dhe kthim

195550 - Zyra komunale pë r komunitete dhe kthim

1090 623195-2343377 53781 03.2023-03.2025 Ndërtimi dhe Rregullimi i rrugëve për komunitete jo shumicë Rahovec, Hoqë e Madhe, Xerxe, Ratkoc, Krushe e Madhe

THV 0 0 20,000 20,000 30,000 20,000 0 70,000

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Zyra komunale pë r komunitete dhe kthim 0 0 20,000 20,000 30,000 20,000 0 70,000

Totali - Zyra komunale pë r komunitete dhe kthim 0 0 20,000 20,000 30,000 20,000 0 70,000

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Zyra komunale për komunitete dhe kthim 0 0 20,000 20,000 30,000 20,000 0 70,000

Totali - Zyra komunale për komunitete dhe kthim 0 0 20,000 20,000 30,000 20,000 0 70,000

623470 - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural

470110 - Bujqësi - Rahovec
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0421 623470-2138174 50717 01.2021-11.2024 Ndërtimi i kanalit të kullimit tokave nga Shtavica deri në Fortesë

GQ 179,997 300,000 0 300,000 520,000 980,000 0 1,979,997

THV 14,983 0 0 0 0 50,000 0 64,983

0421 623470-2138191 50726 02.2021-12.2023 Ndertimi i kanalit te kullimit tokave ne Fortese-Celine

GQ 50,000 70,000 0 70,000 40,000 0 0 160,000

0421 623470-2343399 53794 03.2023-11.2025 Kanali kullimit tokave Bujqësore në Ratkoc, Qifllakë

GQ 0 0 300,000 300,000 150,000 0 0 450,000

THV 0 0 0 0 50,000 20,000 0 70,000

0421 623470-2343400 53795 04.2023-11.2025 Ndërtimi rrugëve fushore Kramovik-Xerxe-Drenoc-Opterushë-Krushë Madhe-Rahovec

GQ 0 0 150,000 150,000 100,000 80,000 0 330,000

THV 0 0 0 0 50,000 50,000 0 100,000

0421 623470-2343401 53796 03.2023-11.2024 Ndërtimi infrastrukturës për festivalin dhe tregun e rrushit në Bërnjak

GQ 0 0 50,000 50,000 40,000 0 0 90,000

THV 0 0 40,000 40,000 10,000 0 0 50,000

0421 623470-2343402 53797 04.2023-11.2025 Ndërtimi i objektit -Depos Bujqësore në Bernjakë

GQ 0 0 70,000 70,000 100,000 190,000 0 360,000

THV 0 0 25,000 25,000 0 20,000 0 45,000

Totali ( GQ ) - Bujqësi - Rahovec 229,997 370,000 570,000 940,000 950,000 1,250,000 0 3,369,997

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Bujqësi - Rahovec 14,983 0 65,000 65,000 110,000 140,000 0 329,983

Totali - Bujqësi - Rahovec 244,980 370,000 635,000 1,005,000 1,060,000 1,390,000 0 3,699,980

Totali ( GQ ) - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 229,997 370,000 570,000 940,000 950,000 1,250,000 0 3,369,997

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 14,983 0 65,000 65,000 110,000 140,000 0 329,983

Totali - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 244,980 370,000 635,000 1,005,000 1,060,000 1,390,000 0 3,699,980

623480 - Zhvillimi Ekonomik

480110 - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik - Rahovec
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0411 623480-2138188 51328 02.2021-11.2023 Ndërtimi dhe rregullimi infrastrukturë së oborrit (depot e matreksit)-Xërxe

THV 0 13,000 0 13,000 0 0 0 13,000

0411 623480-2343381 53785 03.2023-11.2025 Ndërtimi i Zones Ekonomike në Apterushë

GQ 0 0 60,000 60,000 50,000 0 0 110,000

THV 0 0 60,000 60,000 0 50,000 0 110,000

0411 623480-2343382 53786 03.2023-11.2025 Ndërtimi i shtegut të ecjes dhe turizmit Rahovec, Drenoc-Polluzhe, Xerxe-Opterushe

GQ 0 0 18,000 18,000 10,000 0 0 28,000

THV 0 0 7,000 7,000 10,000 20,242 0 37,242

Totali ( GQ ) - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik - Rahovec 0 0 78,000 78,000 60,000 0 0 138,000

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik - Rahovec 0 13,000 67,000 80,000 10,000 70,242 0 160,242

Totali - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik - Rahovec 0 13,000 145,000 158,000 70,000 70,242 0 298,242

Totali ( GQ ) - Zhvillimi Ekonomik 0 0 78,000 78,000 60,000 0 0 138,000

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Zhvillimi Ekonomik 0 13,000 67,000 80,000 10,000 70,242 0 160,242

Totali - Zhvillimi Ekonomik 0 13,000 145,000 158,000 70,000 70,242 0 298,242

623660 - Planifikimi Urban dhe Mjedisi

663600 - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni

0620 623660-1627182 43494 06.2017-12.2022 Ndertimi i Busteve te Deshmoreve

GQ 84,948 0 0 0 10,000 0 0 94,948

THV 43,152 10,000 0 10,000 0 0 0 53,152

0620 623660-2036729 49832 03.2020-12.2024 Ndërtimi i sheshit qendror të qytetit

GQ 15,761 700,000 0 700,000 1,340,000 1,775,000 0 3,830,761

THV 0 0 0 0 0 100,000 0 100,000

0620 623660-2036819 49909 02.2020-12.2024 Vazhdimi i rregullimit dhe ristrukturimi i shtratit të Lumit Rimnik: Rahovec-Fortes-Celinë

GQ 131,136 120,000 0 120,000 150,000 0 0 401,136

THV 45,321 0 0 0 0 0 0 45,321
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0620 623660-2343406 53800 04.2023-11.2025 Rregullimi shtreterve lumenjve prrockave Krushe Madhe,Polluzhë, Radoste, Dejnë,Celin,Sapniq

GQ 0 0 360,000 360,000 500,000 650,000 0 1,510,000

THV 0 0 0 0 0 50,000 0 50,000

0620 623660-2343407 53801 03.2023-11.2025 Ndërtesa për banim social në Rahovec

GQ 0 0 50,000 50,000 0 0 0 50,000

0620 623660-2343408 53802 03.2023-11.2025 Krijimi hapsirave gjelbruese Rahovec-Xerxe-Kramovik-Drenoc-Opterush-Krushe Madhe

GQ 0 0 80,000 80,000 90,000 0 0 170,000

THV 0 0 0 0 0 20,000 0 20,000

0620 623660-2343494 53858 03.2023-11.2024 Rregullimi varrezave Dëshmorëve dhe Civileve Celinë-Krushë MadheOpterushe, Ratkoc-Mrasor, Rahovec

GQ 0 0 80,000 80,000 80,000 0 0 160,000

Totali ( GQ ) - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni 231,845 820,000 570,000 1,390,000 2,170,000 2,425,000 0 6,216,845

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni 88,473 10,000 0 10,000 0 170,000 0 268,473

Totali - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni 320,318 830,000 570,000 1,400,000 2,170,000 2,595,000 0 6,485,318

Totali ( GQ ) - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 231,845 820,000 570,000 1,390,000 2,170,000 2,425,000 0 6,216,845

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 88,473 10,000 0 10,000 0 170,000 0 268,473

Totali - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 320,318 830,000 570,000 1,400,000 2,170,000 2,595,000 0 6,485,318

623730 - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale

737000 - Shërbimet e shëndetësisë primare

0721 623730-1627874 52281 03.2023-12.2025 Renovimi i QMF, AMF Ratkoc, Krushe Madhe, Fortesë, Xerxe, Drenoc

GQ 0 0 120,000 120,000 337,593 420,000 0 877,593

0721 623730-2138309 50771 02.2021-12.2024 Ndërtimi i AMF-së në lagjën e epërme

GQ 145,767 107,000 0 107,000 90,000 0 0 342,767

0721 623730-2138326 52287 03.2023-12.2023 Blerja e Autoambulancave Krushe e Madhe dhe Rahovec

GQ 0 0 100,000 100,000 0 0 0 100,000
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0721 623730-2139516 51298 06.2021-12.2024 Renovimi i objektit të vjetër të QKMF - së në Rahovec

GQ 400,000 175,972 0 175,972 250,000 242,476 0 1,068,448

0721 623730-2343383 53787 03.2023-11.2025 Blerja teknologjise mjeksore dhe inventar për QKMF, QMF, AMF  Rahovec

GQ 0 0 93,000 93,000 120,000 120,000 0 333,000

Totali ( GQ ) - Shërbimet e shëndetësisë primare 545,767 282,972 313,000 595,972 797,593 782,476 0 2,721,808

Totali - Shërbimet e shëndetësisë primare 545,767 282,972 313,000 595,972 797,593 782,476 0 2,721,808

Totali ( GQ ) - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale 545,767 282,972 313,000 595,972 797,593 782,476 0 2,721,808

Totali - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale 545,767 282,972 313,000 595,972 797,593 782,476 0 2,721,808

623755 - Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale    

755520 - Shërbimet Rezidenciale

1060 623755-2343665 53912 03.2024-10.2025 Financimi për shtëpi për mbrojtjen e fëmijëve

GQ 0 0 0 0 160,000 175,000 0 335,000

Totali ( GQ ) - Shërbimet Rezidenciale 0 0 0 0 160,000 175,000 0 335,000

Totali - Shërbimet Rezidenciale 0 0 0 0 160,000 175,000 0 335,000

Totali ( GQ ) - Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale     0 0 0 0 160,000 175,000 0 335,000

Totali - Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale     0 0 0 0 160,000 175,000 0 335,000

623850 - Kulturë, Rini, Sport

850110 - Shërbimet Kulturore

0820 623850-1525022 40865 03.2015-12.2023 Vazhdimi i ndërtimit të shtëpisë muze të Ukshin Hotit

GQ 82,007 60,000 0 60,000 0 0 0 142,007

0820 623850-1933923 48175 03.2019-12.2024 Ndërtimi i kompleksit sportiv në zonën turistike në Rahovec

GQ 20,000 90,000 0 90,000 120,000 0 0 230,000

THV 10,000 0 0 0 0 0 0 10,000

0820 623850-1933955 48201 03.2019-11.2024 Restaurimi i objektit përkujtimor për 64 të masakruar në Krushë e Madhe

GQ 0 0 0 0 0 10,790 0 10,790
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THV 0 5,000 0 5,000 20,000 39,210 0 64,210

0820 623850-2036868 49953 02.2020-11.2024 Ndërtimi i qendres rinore dhe kulturore në Rahovec

GQ 30,000 141,948 0 141,948 150,000 500,000 0 821,948

THV 0 8,403 0 8,403 0 0 0 8,403

0820 623850-2138254 50753 02.2021-12.2024 Ndërtimi i Muzeut në Krushë të Madhe

GQ 30,000 10,000 0 10,000 90,000 120,000 0 250,000

THV 10,000 80,000 0 80,000 15,000 0 0 105,000

0820 623850-2240285 51463 03.2022-12.2024 Ndërtimi dhe instalimi i ngrohjeve qendrore në objektet kulturore të Komunës së Rahovecit

GQ 0 20,000 0 20,000 11,694 0 0 31,694

THV 0 0 0 0 18,306 0 0 18,306

0820 623850-2343384 53788 03.2023-11.2023 Ndërtimi i infrastruktures kulturore dhe kënde lojrave për fëmijë Rahovec

THV 0 0 20,000 20,000 0 0 0 20,000

0820 623850-2343403 53798 03.2023-11.2024 Rregullimi i tereneve sportive Xërxe, Pataqan-Nashpall, Fortesë, Krushë e Madhe

GQ 0 0 50,000 50,000 50,000 0 0 100,000

0820 623850-2343404 53799 03.2023-11.2024 Riparimi monumenteve kulturore Krushë Madhe, Hoqë Vogël, Rahovec

GQ 0 0 0 0 20,000 0 0 20,000

THV 0 0 20,000 20,000 0 0 0 20,000

Totali ( GQ ) - Shërbimet Kulturore 162,007 321,948 50,000 371,948 441,694 630,790 0 1,606,439

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Shërbimet Kulturore 20,000 93,403 40,000 133,403 53,306 39,210 0 245,919

Totali - Shërbimet Kulturore 182,007 415,351 90,000 505,351 495,000 670,000 0 1,852,358

Totali ( GQ ) - Kulturë, Rini, Sport 162,007 321,948 50,000 371,948 441,694 630,790 0 1,606,439

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Kulturë, Rini, Sport 20,000 93,403 40,000 133,403 53,306 39,210 0 245,919

Totali - Kulturë, Rini, Sport 182,007 415,351 90,000 505,351 495,000 670,000 0 1,852,358

623920 - Arsim dhe Shkencë

920550 - Administrata - Rahovec
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0980 623920-2343380 53784 03.2023-11.2025 Blerja teknologjisë informative shkollat Ratkoc, Rahovec, Vrajak, Fortes etj,

GQ 0 0 20,000 20,000 30,000 30,000 0 80,000

Totali ( GQ ) - Administrata - Rahovec 0 0 20,000 20,000 30,000 30,000 0 80,000

Totali - Administrata - Rahovec 0 0 20,000 20,000 30,000 30,000 0 80,000

924100 - Arsimi parashkollor

0911 623920-1729930 45787 02.2017-08.2022 Ndertimi i qerdhes ne Ratkoc

GQ 258,000 90,000 0 90,000 0 0 0 348,000

Totali ( GQ ) - Arsimi parashkollor 258,000 90,000 0 90,000 0 0 0 348,000

Totali - Arsimi Parafillor dhe Çerdhet - Rahovec 258,000 90,000 0 90,000 0 0 0 348,000

933000 - Arsimi fillor, i mesëm i ulët

0912 623920-1933822 48090 03.2019-08.2022 Ndërtimi i shkollës fillore në Fortesë

GQ 510,000 200,000 0 200,000 0 0 0 710,000

THV 80,000 0 0 0 0 0 0 80,000

0912 623920-2240226 51456 03.2022-05.2024 Ndërtimi i SHFMU Bekim Sylka Rahovec

GQ 0 20,000 0 20,000 0 0 0 20,000

0912 623920-2240306 51468 04.2022-09.2024 Ndërtimi i SHFMU "Hamëz Thaqi" në Xërxe

GQ 0 150,000 0 150,000 250,000 500,000 0 900,000

0912 623920-2240308 51353 04.2022-12.2024 Ndërtimi i aneksit të SHFMU "Katër Dëshmorët" në Ratkoc

GQ 0 100,000 0 100,000 150,000 250,000 0 500,000

0912 623920-2343379 53783 02.2023-11.2025 Renovimet në Shkollat Rahovec, Qifllak, Zoqishtë

GQ 0 0 55,000 55,000 50,000 0 0 105,000

0912 623920-2343505 53868 03.2023-09.2025 Ngrohje qëndrore në shkollat Dejn, Ratkoc, Rahovec, Qifllak, Opterushe, Polluzhe, Zatriq 

GQ 0 0 35,000 35,000 50,000 20,000 0 105,000

0912 623920-2343508 53870 03.2023-10.2025 Paisje me mjete konkretizuese dhe mjete laboratorike Dejn-Kramovik, Drenoc-Polluzhe, Krushe-Opterushe

GQ 0 0 0 0 10,000 10,000 0 20,000
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THV 0 0 20,000 20,000 10,000 0 0 30,000

Totali ( GQ ) - Arsimi fillor, i mesëm i ulët 510,000 470,000 90,000 560,000 510,000 780,000 0 2,360,000

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Arsimi fillor, i mesëm i ulët 80,000 0 20,000 20,000 10,000 0 0 110,000

Totali - Fillor - Rahovec 590,000 470,000 110,000 580,000 520,000 780,000 0 2,470,000

Totali ( GQ ) - Arsim dhe Shkencë 768,000 560,000 110,000 670,000 540,000 810,000 0 2,788,000

Totali ( THV ) - Arsim dhe Shkencë 80,000 0 20,000 20,000 10,000 0 0 110,000

Totali - Arsim dhe Shkencë 848,000 560,000 130,000 690,000 550,000 810,000 0 2,898,000

Totali ( GQ ) - Rahovec 1,962,616 2,354,920 2,776,000 5,130,920 6,300,407 6,976,790 0 20,370,733

Totali ( THV ) - Rahovec 203,457 136,403 384,000 520,403 353,306 644,452 0 1,721,618

Totali - Rahovec 2,166,073 2,491,323 3,160,000 5,651,323 6,653,713 7,621,242 0 22,092,351

624000 - Suharekë

624163 - Administrata dhe Personeli

163120 - Administrata - Suharekë 

0133 624163-2341471 52313 04.2023-11.2023 Ndertimi i infrastruktures se oborrit ne objektin e Komunes

GQ 0 0 10,000 10,000 0 0 0 10,000

0133 624163-2341472 52314 04.2023-11.2025 Ndertimi i objektit te kuvendit komunal ne Suhareke

GQ 0 0 50,000 50,000 150,000 50,000 0 250,000

Totali ( GQ ) - Administrata - Suharekë 0 0 60,000 60,000 150,000 50,000 0 260,000

Totali - Administrata - Suharekë 0 0 60,000 60,000 150,000 50,000 0 260,000

Totali ( GQ ) - Administrata dhe Personeli 0 0 60,000 60,000 150,000 50,000 0 260,000

Totali - Administrata dhe Personeli 0 0 60,000 60,000 150,000 50,000 0 260,000

624175 - Buxhet dhe Financa

175120 - Buxhetimi

0112 624175-2341465 52312 04.2023-11.2023 Blerja e vetureve per nevojat e Drejtorive - Kulture, Sherbime Publike dhe TPR-se ne Komune

GQ 0 0 80,000 80,000 0 0 0 80,000
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THV 0 0 20,000 20,000 0 0 0 20,000

0112 624175-2341656 52377 04.2023-11.2023 Blerja e automjetit per transport-Kombi

GQ 0 0 40,000 40,000 0 0 0 40,000

Totali ( GQ ) - Buxhetimi 0 0 120,000 120,000 0 0 0 120,000

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Buxhetimi 0 0 20,000 20,000 0 0 0 20,000

Totali - Buxhetimi 0 0 140,000 140,000 0 0 0 140,000

Totali ( GQ ) - Buxhet dhe Financa 0 0 120,000 120,000 0 0 0 120,000

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Buxhet dhe Financa 0 0 20,000 20,000 0 0 0 20,000

Totali - Buxhet dhe Financa 0 0 140,000 140,000 0 0 0 140,000

624180 - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca

180120 - Infrastruktura Rrugore - Suharekë 

0451 624180-2036353 49517 04.20223-11.2025 Ndertimi i rrugeve "Lagja Tafolli- Lagja Vrella " ne Qadrak

GQ 20,000 20,000 0 20,000 10,000 35,000 0 85,000

THV 24,485 0 0 0 0 0 0 24,485

0451 624180-2036421 49577 04.2023-11.2025 Ndertimi i rrugeve "Ushtari i liris" -vazhdim ne  Vershec

GQ 0 5,000 0 5,000 10,000 0 0 15,000

THV 0 0 0 0 0 15,000 0 15,000

0451 624180-2137773 50552 04.2023-12.2025 Ndertimi i rrugeve "Smajl Sadria", "Isuf Meta" ne Javor

GQ 0 15,000 0 15,000 20,000 15,000 0 50,000

0451 624180-2239808 52019 04.2023-11.2024 Ndertimi i rruges lokale "Kroi i Nikes"- vazhdim ne Papaz

GQ 0 15,000 0 15,000 35,000 0 0 50,000

0451 624180-2341610 52334 04.2023-11.2025 Ndertimi i rrugeve "Bregu", "Koretniku", "Bashkim Suka",  "Bllacjanet", "Dukagjini", "Mehmet Suka", "Beteja e Bllaces" ne Bllace

GQ 0 0 90,000 90,000 140,000 150,000 0 380,000

THV 0 0 10,000 10,000 0 0 0 10,000
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0451 624180-2341611 52335 02.2023-11.2025 Ndertimi i rrugeve lokale segmenti i rruges "Parajsa" ne Breshanc

GQ 0 0 5,000 5,000 15,000 15,000 0 35,000

0451 624180-2341612 52336 02.2023-11.2025 Ndertimi i rrugeve lokale "Bjeshka e Budakoves", "Mehmet Xhafa", "Muje Buzhala"-vazhdim, "Kodra e thate" ne Budakove

GQ 0 0 45,000 45,000 55,000 45,000 0 145,000

THV 0 0 5,000 5,000 0 0 0 5,000

0451 624180-2341613 52337 04.2023-11.2025 Ndertimi i rrugeve "Hazir Limoni", "Hasan Dulla", "Uke Baraliu", "Izet  Halili",  "Zelfije Sopa" ne Bukosh

GQ 0 0 30,000 30,000 50,000 35,000 0 115,000

THV 0 0 5,000 5,000 0 0 0 5,000

0451 624180-2341615 52338 04.2023-11.2025 Ndertimi i rrugeve lokale "8 Marsi" dhe "Gjirokastra 2" ne Delloc

GQ 0 0 12,600 12,600 15,000 15,000 0 42,600

THV 0 0 5,000 5,000 0 0 0 5,000

0451 624180-2341616 52339 04.2023-11.2025 Ndertimi i rrugeve: "Sejdi Fejza", "Aziz Limoni", "Apollonia", " Halil Hasani", "Latif Gallopeni" ne Doberdelan 

GQ 0 0 23,500 23,500 15,000 10,000 0 48,500

THV 0 0 5,000 5,000 0 0 0 5,000

0451 624180-2341617 52340 04.2023-11.2025 Ndertimi i rrugeve lokale "Sejdi Ramadani"-vazhdim, "Adem Rrustemi"-vazhdim, "Hajdar Isufi"-vazhdim, "Jetish Limani"-vazhdim ne Dubrave

GQ 0 0 15,000 15,000 20,000 25,000 0 60,000

THV 0 0 5,000 5,000 0 0 0 5,000

0451 624180-2341618 52341 04.2023-11.2025 Ndertimi i rrugeve lokale "Shote Galica"-segment, "Sherif Qatani" -segment dhe "Vllezerit Qatani" ne Duhel

GQ 0 0 15,000 15,000 15,000 20,000 0 50,000

THV 0 0 5,000 5,000 0 0 0 5,000

0451 624180-2341619 52342 04.2023-11.2025 Ndertimi i rruges  "Azman Alija", "Kodra e Nures"-vazhdim, "Fisniket", "Qershia", "Daut Rexhepallari"-vazhdim, "Gani Kukaj"-vazhdim ne Gelance

GQ 0 0 20,000 20,000 15,000 20,000 0 55,000

0451 624180-2341620 52343 04.2023-11.2025 Ndertimi i rrugeve lokale "Besim Neziraj"-segment, "Jetush Berisha" dhe "Sherif Aga" ne Gjinoc

GQ 0 0 45,000 45,000 45,000 32,753 0 122,753

THV 0 0 5,000 5,000 0 0 0 5,000
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0451 624180-2341621 52344 04.2023-11.2025 Ndertimi i rrugeve: "Rexhep Zmajlaj", "Shaban Rexhepi", "Dan Hyseni", "Rexhe Kokaj", "Rrustem Rexha", "Shaban Lushaj", "Beqir Fejza" ne Grejkoc

GQ 0 0 45,000 45,000 45,000 50,000 0 140,000

THV 0 0 5,000 5,000 0 0 0 5,000

0451 624180-2341622 52345 04.2023-11.2025 Ndertimi i rrugeve lokale "Hajriz Xhema", "Tete Vellezrit", "Seferi" ne Grejqevc

GQ 0 0 40,000 40,000 20,000 25,000 0 85,000

0451 624180-2341623 52346 04.2023-11.2024 Ndertimi i rruges lokale dhe trotuari ne rrugen "Murat Kadriaj ne Krushicen e Eperme

GQ 0 0 5,000 5,000 10,000 0 0 15,000

0451 624180-2341625 52348 04.2023-11.2025 Ndertimi i rrugeve lokale segmenti i rruges "Rrahmanaj" segment i rruges te Rekalit ne Krushice te Poshtme

GQ 0 0 5,000 5,000 15,000 10,000 0 30,000

0451 624180-2341632 52355 04.2023-11.2025 Ndertimi i rrugeve lokale "Shaban Gashi", "Komandant Drini"-segment, "Bashkim Kabashi"-segment "Shtjefen Gjeqovi", "Ismet Kodra"-segment ne Leshan

GQ 0 0 25,000 25,000 25,940 25,000 0 75,940

0451 624180-2341633 52356 04.2023-11.2025 Ndertimi i rruges "Afrim Buçaj"-segment, "Tahir Sinani"-segment ne Luzhnice

GQ 0 0 10,000 10,000 10,000 15,000 0 35,000

0451 624180-2341634 52357 04.2023-11.2025 Ndertimi i rrugeve lokale "Rame Ahmeti"-vazhdim, "5 Maji" ne Maqiteve

GQ 0 0 15,000 15,000 20,000 10,000 0 45,000

0451 624180-2341636 52358 04.2023-11.2025 Ndertimi i rrugeve lokale "Rexhep Velija", "Molika" "Shaljanet"-segment, "Tafa", "Ilaz Shala"," Gentiana", "Haxhi Shanija", "Avdyl Aga", "Jetush Shala" dhe "Kovaqi" ne Mushtisht

GQ 0 0 90,000 90,000 380,000 400,000 0 870,000

THV 0 0 10,000 10,000 0 0 0 10,000

0451 624180-2341637 52359 04.2023-11.2025 Ndertimi i rrugeve  "Bajram Sh. Kryeziu", "Mal Hajdari", "Xhemajli Bytyqi", "Isa Shala" ne Neperbisht

GQ 0 0 20,000 20,000 20,000 25,000 0 65,000

THV 0 0 5,000 5,000 0 0 0 5,000

0451 624180-2341638 52360 04.2023-11.2025 Ndertimi i rrugeve "Rrahman Bytyqi", "Demir Hamza", "Dy Guret"-vazhdim, "Lagja Beqiraj", "Djemt e liris" ne Nishor

GQ 0 0 25,000 25,000 10,000 15,000 0 50,000

THV 0 0 5,000 5,000 0 0 0 5,000
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0451 624180-2341639 52361 04.2023-11.2025 Ndertimi i rruges lokale "Adrian Krasniqi" ne Popolan

GQ 0 0 10,000 10,000 20,000 15,000 0 45,000

0451 624180-2341640 52362 04.2023-11.2025 Ndertimi i trotuarit pergjat rruges kryesore "Lulzim Veselaj" dhe rruga "Rozafa" vazhdim ne Reqan

GQ 0 0 20,000 20,000 30,000 40,000 0 90,000

0451 624180-2341641 52363 04.2023-11.2025 Ndertimi i rrugeve "Donika Kastrioti", "Zija Prishtina", "Adem Shabani" ne Reshtan

GQ 0 0 20,000 20,000 15,000 10,000 0 45,000

0451 624180-2341643 52364 04.2023-11.2025 Ndertimi i rrugeve lokale "Bunari i Limanit" dhe "Fehmi Morina"- vazhdim ne Samadraxhe 

GQ 0 0 85,000 85,000 140,000 140,000 0 365,000

THV 0 0 15,000 15,000 0 0 0 15,000

0451 624180-2341645 52366 04.2023-11.2025 Ndertimi i rrugeve lokale "Imer Munish Rama", "Livadhet e buta", "UÇK", "Rifat Zenelaj" ne Savrove

GQ 0 0 15,000 15,000 20,000 25,000 0 60,000

0451 624180-2341646 52367 04.2023-11.2025 Ndertimi i rrugeve lokale "Besa Bese", "Uke  Bytyqi"-segment dhe "Demush Rama" ne Semetisht

GQ 0 0 38,000 38,000 20,000 25,000 0 83,000

0451 624180-2341647 52368 04.2023-11.2025 Ndertimi i rrugeve lokale "Kodra e That"-vazhdim, "Nderi i kombit"-segment ne Sopije

GQ 0 0 35,000 35,000 20,000 20,000 0 75,000

0451 624180-2341648 52369 04.2023-11.2025 Zgjerimi i rruges kryesore "Isa Morina"  ne Stravuqine

GQ 0 0 11,000 11,000 60,000 65,000 0 136,000

THV 0 0 5,000 5,000 0 0 0 5,000

0451 624180-2341649 52370 04.2023-11.2025 Ndertimi i rrugeve lokale: "Marsi i martireve"-segment dhe "25 Marsi"-segment ne Terrnje

GQ 0 0 30,400 30,400 30,000 35,000 0 95,400

0451 624180-2341650 52371 04.2023-11.2025 Ndertimi i urave ne Semetisht, Mushtisht dhe Komune

GQ 0 0 87,000 87,000 5,250 0 0 92,250

THV 0 0 12,000 12,000 79,750 90,000 0 181,750

0451 624180-2341651 52372 04.2023-11.2025 Ndertimi i rrjetit te ujesjellsit ne fshatrat Papaz, Sllapuzhan dhe Bllace 

GQ 0 0 190,093 190,093 0 0 0 190,093
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THV 0 0 9,669 9,669 270,000 280,000 0 559,669

0451 624180-2341652 52373 04.2023-11.2024 Ndertimi i rruges Peqan i Vogel-Semetisht

GQ 0 0 100,000 100,000 0 0 0 100,000

THV 0 0 40,000 40,000 280,000 0 0 320,000

0451 624180-2341653 52374 04.2023-11.2025 Ndertimi dhe asfaltimi i unazes ne Samadraxhe 

GQ 0 0 103,569 103,569 0 0 0 103,569

THV 0 0 30,000 30,000 100,000 100,000 0 230,000

0451 624180-2341654 52375 04.2023-11.2023 Ndertimi i rrugeve lokale "Te varrezat" ne Topliqan

GQ 0 0 25,000 25,000 0 0 0 25,000

0451 624180-2341655 52376 04.2023-11.2023 Ndertimi i rruges Samadrexhe-Terrnje-Studenqan

GQ 0 0 50,000 50,000 0 0 0 50,000

THV 0 0 45,000 45,000 0 0 0 45,000

0451 624180-2341681 52397 04.2023-11.2025 Ndertimi i rrugeve lokale :segmenti i rruges "Skenderbeu", "Aleksander Mojsiu"-segment, "Bajram Curri"-segment ne Suhareke

GQ 0 0 120,000 120,000 390,000 450,000 0 960,000

THV 0 0 80,000 80,000 0 0 0 80,000

0451 624180-2341709 52418 04.2023-11.2025 Ndertimi i rrugeve lokale "Diga", "Qamet", "Shpend Ibrahimi"-segment ne Dvoran

GQ 0 0 10,000 10,000 10,000 10,000 0 30,000

THV 0 0 5,000 5,000 0 0 0 5,000

0451 624180-2341720 52427 04.2023-11.2025 Ndertimi i rrugeve lokale "Sahit Hajdari"-vazhdim, "Blerim Reka" ne Kasterc

GQ 0 0 13,000 13,000 10,000 15,000 0 38,000

0451 624180-2341721 52428 04.2023-11.2025 Ndertimi i trotuarit rreth rruges lokale "Fazli Kabashi", vazhdim i rrugeve lokale "Xhemajl Kabashi", "Artan Gashi" dhe "Hajrullah Kabashi" ne Mohlan

GQ 0 0 21,500 21,500 15,000 30,000 0 66,500

0451 624180-2341723 52430 04.2023-11.2025 Ndertimi i rrugeve lokale  "Rrahman Ndrecaj" dhe "Gegaj" ne Sallagrazhde

GQ 0 0 15,000 15,000 20,000 25,000 0 60,000

THV 0 0 5,000 5,000 0 0 0 5,000
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0451 624180-2341725 52432 04.2023-11.2025 Ndertimi i rrugeve "Eqerem Qabej"-segment, "Djerrinat", "Gurra e fshatit", "Brezi i Arte", "Araret", "Arat" dhe "Arif Gashi" ne Studenqan

GQ 0 0 110,000 110,000 120,000 130,000 0 360,000

THV 0 0 35,000 35,000 0 0 0 35,000

0451 624180-2341727 52434 04.2023-11.2023 Ndertimi i rrugeve lokale "Naim Basha"-segment, "Idriz Elshani" dhe "Ruzhdi Elshani"-segment ne Sllapuzhan

GQ 0 0 15,000 15,000 0 0 0 15,000

0451 624180-2341728 52435 04.2023-11.2023 Ndertimi i rruges lokale "Besim Ndrecaj"-segment ne Shiroke

GQ 0 0 5,000 5,000 0 0 0 5,000

THV 0 0 10,000 10,000 0 0 0 10,000

0451 624180-2341799 52488 04.2023-11.2025 Ndertimi i rruges  "Varrezat"  ne Baqevc

GQ 0 0 5,000 5,000 10,000 15,000 0 30,000

0451 624180-2341829 52514 04.2023-11.2025 Instalimi dhe sanimi i ndriqimeve publike ne Nishor, Budakove, Delloc, Maqiteve.

GQ 0 0 100,000 100,000 260,000 280,000 0 640,000

THV 0 0 10,000 10,000 0 0 0 10,000

0451 624180-2341834 52519 04.2023-11.2025 Ndertimi i rrugeve "Selim Fondaj dhe "Hamdi Gashi" ne Peqan

GQ 0 0 20,000 20,000 25,000 25,000 0 70,000

THV 0 0 10,000 10,000 0 0 0 10,000

0451 624180-2341846 52529 04.2023-11.2025 Ndertimi dhe rregullimi i varrezave ne Biraq

GQ 0 0 35,000 35,000 150,000 200,000 0 385,000

THV 0 0 10,000 10,000 0 0 0 10,000

0451 624180-2341852 52532 04.2023-11.2025 Ndertimi dhe sanimi i kanalizimit ne Komune: Suhareke, Samadrexhe, Bllace, Sllapuzhan, Peqan, Semetisht, Reshtan,Studenqan, Kasterc.

GQ 0 0 220,000 220,000 350,000 400,000 0 970,000

THV 0 0 85,000 85,000 0 0 0 85,000

0451 624180-2341853 52533 04.2023-11.2025 Ndertimi dhe sanimi i rrugeve lokale "Sopije-Vraniq" dhe "Reqan-Bukosh"

GQ 0 0 200,000 200,000 270,000 280,000 0 750,000

THV 0 0 30,000 30,000 0 0 0 30,000
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0451 624180-2341867 52544 04.2023-11.2025 Ndertimi i shtratit te lumit "Toplluha" ne Suhareke

GQ 0 0 35,000 35,000 110,000 120,000 0 265,000

THV 0 0 10,000 10,000 0 0 0 10,000

0451 624180-2341870 52547 04.2023-11.2025 Ndertimi i  trotuareve dhe parkingjeve ne qytetin e Suharekes (Deshmoret e Kombit), Duhel, Krushice dhe Mohlan

GQ 0 0 100,000 100,000 190,000 163,125 0 453,125

THV 0 0 50,000 50,000 0 36,875 0 86,875

0451 624180-2341872 52549 04.2023-11.2025 Ndertimi i rrugeve "Muqa"-vazhdim, "Zaim Muqa"-vazhdim "Adem Kolgeci"-aneks dhe "Martiret e Vraniqit"  ne Vraniq

GQ 0 0 40,000 40,000 60,000 0 0 100,000

THV 0 0 10,000 10,000 0 60,000 0 70,000

0451 624180-2341874 52551 04.2023-11.2025 Ndertimi i zonave te gjelbruara dhe rekreative Delloc, Vraniq, Duhel dhe Nishor

GQ 0 0 45,000 45,000 140,000 0 0 185,000

THV 0 0 20,000 20,000 0 150,000 0 170,000

0451 624180-2342070 52714 04.2023-11.2025 Ndertimi dhe rregullimi i kolektorit ne rrugen Skenderbeu - Suhareke

GQ 0 0 170,000 170,000 150,000 170,000 0 490,000

THV 0 0 120,000 120,000 0 0 0 120,000

0451 624180-2342226 52829 04.2023-11.2025 Ndertimi i rruges lokale "Martiret e Dragaqines" ne Dragaqine

GQ 0 0 5,000 5,000 10,000 20,000 0 35,000

Totali ( GQ ) - Infrastruktura Rrugore - Suharekë 20,000 55,000 2,685,662 2,740,662 3,666,190 3,700,878 0 10,127,730

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Infrastruktura Rrugore - Suharekë 24,485 0 716,669 716,669 729,750 731,875 0 2,202,779

Totali - Infrastruktura Rrugore - Suharekë 44,485 55,000 3,402,331 3,457,331 4,395,940 4,432,753 0 12,330,509

Totali ( GQ ) - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 20,000 55,000 2,685,662 2,740,662 3,666,190 3,700,878 0 10,127,730

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 24,485 0 716,669 716,669 729,750 731,875 0 2,202,779

Totali - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 44,485 55,000 3,402,331 3,457,331 4,395,940 4,432,753 0 12,330,509

624470 - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural

470120 - Bujqësi - Suharekë 
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0421 624470-2341571 52316 04.2024-11.2025 Ndertimi i pendave per ujitjen e tokave bujqesore ne Studenqan

GQ 0 0 0 0 230,000 300,000 0 530,000

0421 624470-2341573 52317 04.2023-11.2023 Ndertimi i infrastruktures per turizem ne bjeshken e Vraniqit

GQ 0 0 30,000 30,000 0 0 0 30,000

THV 0 0 11,000 11,000 0 0 0 11,000

0421 624470-2341574 52318 04.2023-11.2023 Ndertimi i vend kampingjeve turistike ne Mushtisht dhe shtigjet e ecjes

GQ 0 0 50,000 50,000 0 0 0 50,000

THV 0 0 20,000 20,000 0 0 0 20,000

0421 624470-2341576 52319 04.2024-11.2025 Ndertimi i shtepive malore mikpritese dhe haneve te fermave malore  per akomodimin e turisteve ne Mushtishti dhe Delloc

GQ 0 0 0 0 50,000 58,000 0 108,000

0421 624470-2341577 52320 04.2024-11.2025 Ngritja e mini bodrumeve (enotekave) ne Suhareke, Samadraxhe dhe Sllapuzhan

GQ 0 0 0 0 10,000 210,000 0 220,000

THV 0 0 0 0 80,000 0 0 80,000

0421 624470-2341578 52321 04.2024-11.2025 Ndertimi i sistemeve ekzistuese te ujitjes se tokave bujqesor (puset dhe kanalet e deritanishme, bazenet) ne Reshtan, Mushtisht, Studenqan dhe Vraniq

GQ 0 0 0 0 0 102,000 0 102,000

THV 0 0 0 0 92,000 193,000 0 285,000

0421 624470-2341956 52616 04.2023-11.2025 Projekte me bashkefinancim

GQ 0 0 340,000 340,000 529,347 540,000 0 1,409,347

THV 0 0 60,000 60,000 0 0 0 60,000

0421 624470-2342327 52896 04.2023-11.2025 Ndertimi i sistemit te ujitjes per tokat bujqesore ne Samadraxhe, Studenqan dhe Reshtan

GQ 0 0 40,000 40,000 50,000 50,000 0 140,000

THV 0 0 10,000 10,000 0 0 0 10,000

0421 624470-2342337 52905 04.2023-11.2025 Ndertimi i infrastruktures rrugore ne Bujqesi dhe Pylltari ne Suhareke

GQ 0 0 80,000 80,000 110,000 120,000 0 310,000

THV 0 0 40,000 40,000 0 0 0 40,000
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Totali ( GQ ) - Bujqësi - Suharekë 0 0 540,000 540,000 979,347 1,380,000 0 2,899,347

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Bujqësi - Suharekë 0 0 141,000 141,000 172,000 193,000 0 506,000

Totali - Bujqësi - Suharekë 0 0 681,000 681,000 1,151,347 1,573,000 0 3,405,347

Totali ( GQ ) - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 0 0 540,000 540,000 979,347 1,380,000 0 2,899,347

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 0 0 141,000 141,000 172,000 193,000 0 506,000

Totali - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 0 0 681,000 681,000 1,151,347 1,573,000 0 3,405,347

624660 - Planifikimi Urban dhe Mjedisi

663650 - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni

0620 624660-2137859 52286 04.2023-11.2025 Ndertimi i zonave infrastukturore SMART në hapsirat ku kalojn këmbësorët-zebrat në pjesët e qytetit në Komunen e Suharekes 

GQ 0 0 85,000 85,000 90,000 65,000 0 240,000

THV 0 0 65,000 65,000 0 0 0 65,000

0620 624660-2341474 52315 04.2023-11.2025 Ndertimi i rrethojave urbane ,  objektet komunale "7 Marsi", "Jeta e Re" dhe "Shkendija" në Suharekë

GQ 0 0 90,000 90,000 100,000 80,000 0 270,000

THV 0 0 60,000 60,000 0 0 0 60,000

0620 624660-2341657 52294 04.2023-11.2025 Ndertimi dhe izolimi i objektet komunale  rruga "Birgada 123" ne Suhareke

GQ 0 0 40,000 40,000 0 50,000 0 90,000

THV 0 0 20,000 20,000 0 0 0 20,000

Totali ( GQ ) - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni 0 0 215,000 215,000 190,000 195,000 0 600,000

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni 0 0 145,000 145,000 0 0 0 145,000

Totali - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni 0 0 360,000 360,000 190,000 195,000 0 745,000

Totali ( GQ ) - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 0 0 215,000 215,000 190,000 195,000 0 600,000

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 0 0 145,000 145,000 0 0 0 145,000

Totali - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 0 0 360,000 360,000 190,000 195,000 0 745,000

624730 - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale

737500 - Shërbimet e shëndetësisë primare
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0721 624730-2341589 52324 04.2024-10.2025 Blerja e automjetit per dialize -QKMF "Rexhep Kuçi" ne Suhareke

GQ 0 0 0 0 40,000 60,000 0 100,000

0721 624730-2341590 52325 04.2024-10.2024 Blerja e automjetit per ekipin e terenit- QKMF "Rexhep Kuçi" ne Suhareke

GQ 0 0 0 0 18,000 0 0 18,000

0721 624730-2341675 52393 04.2023-11.2025 Ndertimi dhe funksionalizimi i QMF-se Studenqan, Duhel dhe Gjinoc

GQ 0 0 380,000 380,000 310,000 360,000 0 1,050,000

0721 624730-2342227 52830 04.2024-11.2025 Ndertimi i oborreve te QMF-ve, Bukosh, Studenqan, Duhel dhe AMF-ve, Leshan, Budakove, Mohlan dhe Grejkoc 

GQ 0 0 0 0 12,000 10,000 0 22,000

0721 624730-2342373 52936 04.2025-11.2025 Blerja dhe paisja me aparatura te nevojshme per QKMF "Rexhep Kuçi -Suhareke

GQ 0 0 0 0 0 50,000 0 50,000

Totali ( GQ ) - Shërbimet e shëndetësisë primare 0 0 380,000 380,000 380,000 480,000 0 1,240,000

Totali - Shërbimet e shëndetësisë primare 0 0 380,000 380,000 380,000 480,000 0 1,240,000

Totali ( GQ ) - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale 0 0 380,000 380,000 380,000 480,000 0 1,240,000

Totali - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale 0 0 380,000 380,000 380,000 480,000 0 1,240,000

624850 - Kulturë, Rini, Sport

850120 - Shërbimet Kulturore

0820 624850-2341585 52322 04.2025-11.2025 Ndertimi i shtepis se kultures ne Samadraxhe

GQ 0 0 0 0 0 350,000 0 350,000

0820 624850-2341587 52323 04.2025-12.2025 Ndertimi i shtepis se kultures ne Studenqan

GQ 0 0 0 0 0 150,000 0 150,000

0820 624850-2341672 52390 04.2023-11.2025 Ndertimi i lapidarit-muzeut ne Studenqan

GQ 0 0 70,000 70,000 70,000 50,629 0 190,629

0820 624850-2341673 52391 04.2023-11.2023 Ndertimi Fushave sportive ne Bllace dhe Studenqan

GQ 0 0 80,000 80,000 0 0 0 80,000
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0820 624850-2341674 52392 04.2024-11.2025 Ndertimi i parqeve rekreative Sportive ne Mushtisht, Vraniq, Studenqan, Samadraxhe ne Suhareke

GQ 0 0 0 0 130,000 0 0 130,000

THV 0 0 0 0 100,000 100,000 0 200,000

0820 624850-2341952 52614 04.2023-11.2025 Ndertimi i shtepis se kultures ne Mushtisht

GQ 0 0 250,000 250,000 200,000 100,000 0 550,000

Totali ( GQ ) - Shërbimet Kulturore 0 0 400,000 400,000 400,000 650,629 0 1,450,629

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Shërbimet Kulturore 0 0 0 0 100,000 100,000 0 200,000

Totali - Shërbimet Kulturore 0 0 400,000 400,000 500,000 750,629 0 1,650,629

Totali ( GQ ) - Kulturë, Rini, Sport 0 0 400,000 400,000 400,000 650,629 0 1,450,629

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Kulturë, Rini, Sport 0 0 0 0 100,000 100,000 0 200,000

Totali - Kulturë, Rini, Sport 0 0 400,000 400,000 500,000 750,629 0 1,650,629

624920 - Arsim dhe Shkencë

920600 - Administrata - Suharekë 

0980 624920-2239883 52091 04.2023-11.2023 Ndertimi i salles sportive ne Grejkoc

GQ 100,000 50,000 0 50,000 0 0 0 150,000

0980 624920-2240026 52092 04.2023-11.2023 Ndertimi i salles sportive ne SHMT "Skender Luarasi" ne Suhareke

GQ 100,000 50,000 0 50,000 0 0 0 150,000

0980 624920-2341591 52326 04.2024-11.2025 Renovime te shkollave (Jeta e Re, F.i Arberit, S. Duhla L. e Sopve) ne Suhareke

GQ 0 0 0 0 100,000 120,000 0 220,000

0980 624920-2341594 52328 04.2023-11.2023 Ndertimi i salles sportive ne SHFMU "N.Veqilharxhi" Mohlan

GQ 0 0 150,000 150,000 0 0 0 150,000

0980 624920-2341676 52394 04.2023-11.2025 Ndertimi i salles sportive ne SHFMU " Sh. Mazreku" ne Sopije

GQ 0 0 45,000 45,000 50,000 55,000 0 150,000

0980 624920-2342336 52904 04.2023-11.2023 Ndertimi i salles sportive "Gj.K. Skenderbeu" ne Sallagrazhde

GQ 0 0 150,000 150,000 0 0 0 150,000
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Totali ( GQ ) - Administrata - Suharekë 200,000 100,000 345,000 445,000 150,000 175,000 0 970,000

Totali - Administrata - Suharekë 200,000 100,000 345,000 445,000 150,000 175,000 0 970,000

933300 - Arsimi fillor, i mesëm i ulët

0980 624920-2341678 52396 04.2023-11.2025 Ndertimi i aneksit te objektit ne SHFMU "Besim Ndreca" ne Maqiteve 

GQ 0 0 120,000 120,000 100,000 120,000 0 340,000

Totali ( GQ ) - Arsimi fillor, i mesëm i ulët 0 0 120,000 120,000 100,000 120,000 0 340,000

Totali - Fillor - Suharekë 0 0 120,000 120,000 100,000 120,000 0 340,000

Totali ( GQ ) - Arsim dhe Shkencë 200,000 100,000 465,000 565,000 250,000 295,000 0 1,310,000

Totali - Arsim dhe Shkencë 200,000 100,000 465,000 565,000 250,000 295,000 0 1,310,000

Totali ( GQ ) - Suharekë 220,000 155,000 4,865,662 5,020,662 6,015,537 6,751,507 0 18,007,706

Totali ( THV ) - Suharekë 24,485 0 1,022,669 1,022,669 1,001,750 1,024,875 0 3,073,779

Totali - Suharekë 244,485 155,000 5,888,331 6,043,331 7,017,287 7,776,382 0 21,081,485

625000 - Malishevë

625163 - Administrata dhe Personeli

163130 - Administrata - Malishevë 

0133 625163-2241038 51767 04.2024-07.2024 Rregullimi i oborrit të komunës

GQ 0 0 0 0 45,000 0 0 45,000

0133 625163-2341702 52411 05.2023-06.2024 Ndërtimi i hyrjes së përbashkët të dy objekteve të administratës komunale, në Malishevë

GQ 0 0 40,000 40,000 15,000 0 0 55,000

THV 0 0 30,000 30,000 0 0 0 30,000

Totali ( GQ ) - Administrata - Malishevë 0 0 40,000 40,000 60,000 0 0 100,000

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Administrata - Malishevë 0 0 30,000 30,000 0 0 0 30,000

Totali - Administrata - Malishevë 0 0 70,000 70,000 60,000 0 0 130,000

Totali ( GQ ) - Administrata dhe Personeli 0 0 40,000 40,000 60,000 0 0 100,000

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Administrata dhe Personeli 0 0 30,000 30,000 0 0 0 30,000
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Totali - Administrata dhe Personeli 0 0 70,000 70,000 60,000 0 0 130,000

625180 - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca

180130 - Infrastruktura Rrugore - Malishevë 

0451 625180-2138161 50713 06.2021-09.2025 Rregullimi dhe pastrimi i Lumit Mirusha

GQ 8,168 0 0 0 198,521 250,000 0 456,689

THV 0 30,000 0 30,000 0 0 0 30,000

0451 625180-2139074 51055 03.2021-09.2025 Ujësjellësi në fshatrat: Bellanicë, Bubavec, Marali, Gajrak ,Gurishtë, Dragobil dhe Pagarushë

GQ 50,000 150,000 0 150,000 252,958 250,000 0 702,958

THV 45,407 20,000 0 20,000 70,000 50,000 0 185,407

0451 625180-2139331 51244 01.2021-09.2025 Rregullimi I kolektorit kryesor të ujërave të zeza- FAZA I Bubël - Lubizhdë, 2.5 km

GQ 224,433 150,000 0 150,000 925,005 700,000 0 1,999,438

THV 0 50,000 0 50,000 80,000 50,000 0 180,000

0451 625180-2241016 51769 04.2022-09.2025 Rregullimi i kanalizimeve: te Liqeni në fshatin Mirushë, në fshatin Kijevë dhe në rr. "Pavarësia" në Malishevë

GQ 25,000 50,000 0 50,000 300,000 400,000 0 775,000

THV 10,000 0 0 0 0 50,000 0 60,000

0451 625180-2241018 51770 04.2022-09.2025 Rregullimi i kanalizimeve në fshatrat: Bubavec,Kijevë,Drenoc, Banjë dhe në lagjën "Mirëdita" në Malishevë

GQ 57,500 120,000 0 120,000 315,000 364,999 0 857,499

THV 4,287 40,000 0 40,000 0 73,708 0 117,995

0451 625180-2241019 51771 04.2022-11.2025 Rregullimi i rrugës "Ibrahim Mazreku", në Malishevë

GQ 13,365 1,450,000 0 1,450,000 356,433 500,000 0 2,319,798

THV 4,035 0 0 0 97,980 35,000 0 137,015

0451 625180-2241083 51773 04.2022-10.2025 Renovimi i rrugëve lokale në fshatrat: Drenoc-Vërmicë, Carrallukë-Shkarashnik,Bellanicë-Nguncat, Dragobil-Pagarushë, Lubizhdë-Turjakë.

GQ 0 246,897 0 246,897 450,000 629,934 0 1,326,831

THV 19,861 93,103 0 93,103 50,000 35,000 0 197,964
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0451 625180-2341690 52401 03.2023-09.2025 Rregullimi i ndriçimit publik në qytetin e Malishevës

GQ 0 0 20,000 20,000 150,000 300,000 0 470,000

THV 0 0 50,000 50,000 50,000 20,000 0 120,000

0451 625180-2341694 52404 04.2023-08.2025 Rregullimi i objekteve publike: Gjimnazi "Hamdi Berisha", Salla e sportit "Habib Zogaj", Qendra kulturore "Tahir Sinani", Objekti i administratës komuanle- Energjia efiçiente, në Malish

GQ 0 0 70,000 70,000 70,000 70,000 0 210,000

Totali ( GQ ) - Infrastruktura Rrugore - Malishevë 378,465 2,166,897 90,000 2,256,897 3,017,917 3,464,933 0 9,118,212

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Infrastruktura Rrugore - Malishevë 83,590 233,103 50,000 283,103 347,980 313,708 0 1,028,381

Totali - Infrastruktura Rrugore - Malishevë 462,055 2,400,000 140,000 2,540,000 3,365,897 3,778,641 0 10,146,593

Totali ( GQ ) - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 378,465 2,166,897 90,000 2,256,897 3,017,917 3,464,933 0 9,118,212

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 83,590 233,103 50,000 283,103 347,980 313,708 0 1,028,381

Totali - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 462,055 2,400,000 140,000 2,540,000 3,365,897 3,778,641 0 10,146,593

625660 - Planifikimi Urban dhe Mjedisi

665700 - Planifikimi Mjedisor dhe Inspeksioni

0620 625660-2036418 49574 05.2021-07.2025 Rregullimi i urës në Mirushë, në rrugën për në fshatin Gurbardh

GQ 49,707 50,000 0 50,000 400,000 300,000 0 799,707

0620 625660-2139341 51248 06.2021-11.2025 Ndërtimi i rrugëve anësore të lumit Mirusha, në qytezën e Malishevës, 2.0 km

GQ 745,849 242,932 0 242,932 450,000 400,000 0 1,838,781

THV 0 50,000 0 50,000 50,000 100,000 0 200,000

0620 625660-2240147 51784 05.2022-09.2023 Ndërtimi i rrugës "Habib Berisha" dhe rrugës "Hamdi Berisha", në Malishevë

GQ 0 100,000 0 100,000 0 0 0 100,000

THV 6,110 0 0 0 0 0 0 6,110

0620 625660-2241029 51786 05.2024-09.2025 Rregullimi i shtratit të lumit Mirusha, Malishevë - Banjë

GQ 0 0 0 0 350,000 500,000 0 850,000

0620 625660-2241032 51787 05.2022-09.2025 Rregullimi i qendrës-sheshit të qytetit të Malishevës

GQ 0 750,000 0 750,000 600,000 600,000 0 1,950,000

Programi i Investimeve Publike | www.pip-ks.org Faqe 128 / 310



Data: 27.10.2022 12:33
Republika e Kosovës | Republika Kosova | Republic of Kosova

Qeveria e Kosovës | Kosova Vlada | Government of Kosova
Ministria e Financave, Punes dhe Transfereve | Ministarstvo za Financija, Rad i Transfere | Ministry of Finance, Labor and Transfers 

Buxheti i Kosovës për vitin 2023
Tabela 4.2 Financimi i Investimeve Kapitale Komunale

Organizata Buxhetore - Programi - Nën-Programi Aprovuar per vitin 2023 Vlerësuara për  

Kodi

Funk
Kodi i Prop

Kodi

Proj

Data e Fillimit

dhe Mbarimit
Emri i Projektit

Burimet

E Fin.

Shpenz deri

më 2022

Vazhdim

nga 2022

Të reja

për 2023
Totali   2023 Vitin 2024 Vitin 2025 Vitin >2026

Vlera Totale

Projektit

             1  2  3  4=2+3  5  6  7  8=1+4+5+6+7 

THV 0 0 0 0 3,500 50,000 0 53,500

0620 625660-2342936 53427 04.2023-10.2025 Asfaltimi I rrugëve në fshatrat: Nguncat,Kërvasari,Llapqevë,Mirushë,Turjakë,Astrazup,Rud,Panorc,Pagarushë,Tërpezë e Poshtme,Shkarashnik,Lumishtë,Banjë,Gajrak,Gurishtë,Carrallukë,Gurbard

GQ 0 0 500,000 500,000 50,000 120,000 0 670,000

Totali ( GQ ) - Planifikimi Mjedisor dhe Inspeksioni 795,556 1,142,932 500,000 1,642,932 1,850,000 1,920,000 0 6,208,488

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Planifikimi Mjedisor dhe Inspeksioni 6,110 50,000 0 50,000 53,500 150,000 0 259,610

Totali - Planifikimi Mjedisor dhe Inspeksioni 801,666 1,192,932 500,000 1,692,932 1,903,500 2,070,000 0 6,468,098

Totali ( GQ ) - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 795,556 1,142,932 500,000 1,642,932 1,850,000 1,920,000 0 6,208,488

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 6,110 50,000 0 50,000 53,500 150,000 0 259,610

Totali - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 801,666 1,192,932 500,000 1,692,932 1,903,500 2,070,000 0 6,468,098

625730 - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale

738000 - Shërbimet e shëndetësisë primare

0721 625730-2139365 51271 06.2022-09.2025 Pajisja me aparaturë mjekësore Qendrën Kryesore të Mjekësisë Familjare në Malishevë, dhe Qendrën e Mjekësisë Familjare në Kijevë

GQ 158,120 41,814 0 41,814 150,000 151,359 0 501,293

0721 625730-2139366 51272 06.2021-09.2025 Ndërtimi i garazheve për automjetet e Qendrës Kryesore të Mjekësisë Familjare në Malishevë

GQ 65,753 100,000 0 100,000 61,000 80,000 0 306,753

0721 625730-2139372 51278 05.2022-09.2025 Renovimi i qendrave te mjekësisë familjare në fshatrat: Bellanicë, Panorc dhe Drenoc 

GQ 0 60,000 0 60,000 88,521 70,000 0 218,521

0721 625730-2241123 51793 04.2022-07.2025 Rregullimi i oborrit të Qendrës Kryesore të Mjekësisë Familjare në Malishevë

GQ 39,985 200,000 0 200,000 60,814 70,000 0 370,799

Totali ( GQ ) - Shërbimet e shëndetësisë primare 263,857 401,814 0 401,814 360,335 371,359 0 1,397,365

Totali - Shërbimet e shëndetësisë primare 263,857 401,814 0 401,814 360,335 371,359 0 1,397,365

Totali ( GQ ) - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale 263,857 401,814 0 401,814 360,335 371,359 0 1,397,365

Totali - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale 263,857 401,814 0 401,814 360,335 371,359 0 1,397,365

625755 - Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale    

755620 - Shërbimet Rezidenciale
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1060 625755-2341710 52419 03.2023-10.2025 Ndërtimi i shtëpisë për personat me aftësi të kufizuara (SHKPAK), në Malishevë

GQ 0 0 160,000 160,000 185,000 185,000 0 530,000

Totali ( GQ ) - Shërbimet Rezidenciale 0 0 160,000 160,000 185,000 185,000 0 530,000

Totali - Shërbimet Rezidenciale 0 0 160,000 160,000 185,000 185,000 0 530,000

Totali ( GQ ) - Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale     0 0 160,000 160,000 185,000 185,000 0 530,000

Totali - Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale     0 0 160,000 160,000 185,000 185,000 0 530,000

625850 - Kulturë, Rini, Sport

850930 - Sporti dhe rekreacioni - Malishevë 

0810 625850-2138186 50724 03.2021-05.2023 Ndërtimi i tribunës me ambientet përcjellëse në verilindje të stadiumit të qytetit 

GQ 59,998 100,000 0 100,000 0 0 0 159,998

Totali ( GQ ) - Sporti dhe rekreacioni - Malishevë 59,998 100,000 0 100,000 0 0 0 159,998

Totali - Sporti dhe rekreacioni - Malishevë 59,998 100,000 0 100,000 0 0 0 159,998

Totali ( GQ ) - Kulturë, Rini, Sport 59,998 100,000 0 100,000 0 0 0 159,998

Totali - Kulturë, Rini, Sport 59,998 100,000 0 100,000 0 0 0 159,998

625920 - Arsim dhe Shkencë

920650 - Administrata - Malishevë 

0980 625920-1934442 48595 03.2021-10.2025 Nderimi i shkolles fillore ne Turjak

GQ 25,650 130,000 0 130,000 100,000 492,577 0 748,227

0980 625920-2138381 50799 05.2021-08.2024 Renovimi i objekteve shkollore: në Carrallukë SHF "Imer Krasniqi" dhe Drenoc SHF "Bajram Curri"

GQ 94,547 70,000 0 70,000 70,000 0 0 234,547

0980 625920-2139117 51069 06.2021-08.2023 Rregullimi i oborrit të shkollës fillore në fshatin Astrazup

GQ 9,997 50,000 0 50,000 0 0 0 59,997

0980 625920-2240208 51802 06.2024-08.2024 Renovimi i objektit të shkollës fillore "Labinot Krasniqi"-Mirushë dhe shkollës fillore "Hasan Prishtina "-Tërpezë

GQ 0 0 0 0 100,000 0 0 100,000

THV 0 0 0 0 60,000 0 0 60,000
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Totali ( GQ ) - Administrata - Malishevë 130,194 250,000 0 250,000 270,000 492,577 0 1,142,771

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Administrata - Malishevë 0 0 0 0 60,000 0 0 60,000

Totali - Administrata - Malishevë 130,194 250,000 0 250,000 330,000 492,577 0 1,202,771

933600 - Arsimi fillor, i mesëm i ulët

0912 625920-2240219 51806 05.2022-09.2023 Ndërtimi i fushës së sportit dhe rregullimi i oborrit të shkollës fillore "Rifat Berisha", në Berishë

GQ 0 25,000 0 25,000 0 0 0 25,000

0912 625920-2240222 51808 05.2022-09.2023 Rregullimi i rrethojes së oborrit të shkollës fillore "Nuhi Mazreku", në fshatin Gurishtë

GQ 0 30,000 0 30,000 0 0 0 30,000

0912 625920-2241044 51810 06.2022-08.2024 Renovimi i fushave sportive në shkollat fillore: "Gjergj Kastrioti"-Llozicë, "P.N.Luarasi"-Llapqevë, ""Hasan Prishtina"-Tërpezë

GQ 0 15,000 0 15,000 100,000 0 0 115,000

0912 625920-2241045 51811 06.2022-08.2023 Rregullimi i oborrit të shkollës fillore në fshatin Llozicë dhe Llapqevë

GQ 0 15,000 0 15,000 0 0 0 15,000

0912 625920-2241046 51812 05.2022-10.2023 Ndërtimi i fushave sportive në shkollat fillore të fshatrave: Senik,Stapanicë dhe Gurishtë

GQ 0 15,000 0 15,000 0 0 0 15,000

Totali ( GQ ) - Arsimi fillor, i mesëm i ulët 0 100,000 0 100,000 100,000 0 0 200,000

Totali - Fillor - Malishevë 0 100,000 0 100,000 100,000 0 0 200,000

945600 - Arsimi i mesëm i lartë

0922 625920-2138390 50805 04.2021-11.2024 Ndërtimi i palestrës sportive në shkollën e mesme "Lasgush Poradeci", në Kijevë

GQ 39,737 20,000 0 20,000 100,000 0 0 159,737

Totali ( GQ ) - Arsimi i mesëm i lartë 39,737 20,000 0 20,000 100,000 0 0 159,737

Totali - I Mesem - Malishevë 39,737 20,000 0 20,000 100,000 0 0 159,737

Totali ( GQ ) - Arsim dhe Shkencë 169,931 370,000 0 370,000 470,000 492,577 0 1,502,508

Totali ( THV ) - Arsim dhe Shkencë 0 0 0 0 60,000 0 0 60,000

Totali - Arsim dhe Shkencë 169,931 370,000 0 370,000 530,000 492,577 0 1,562,508
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Totali ( GQ ) - Malishevë 1,667,807 4,181,643 790,000 4,971,643 5,943,252 6,433,869 0 19,016,571

Totali ( THV ) - Malishevë 89,700 283,103 80,000 363,103 461,480 463,708 0 1,377,991

Totali - Malishevë 1,757,508 4,464,746 870,000 5,334,746 6,404,732 6,897,577 0 20,394,563

626000 - Mamushë

626163 - Administrata dhe Personeli

163140 - Administrata - Mamushë 

0133 626163-1422225 89846 01.2023-12.2023 Automjete per Administrat Komunale

GQ 20,000 30,000 0 30,000 0 0 0 50,000

Totali ( GQ ) - Administrata - Mamushë 20,000 30,000 0 30,000 0 0 0 50,000

Totali - Administrata - Mamushë 20,000 30,000 0 30,000 0 0 0 50,000

Totali ( GQ ) - Administrata dhe Personeli 20,000 30,000 0 30,000 0 0 0 50,000

Totali - Administrata dhe Personeli 20,000 30,000 0 30,000 0 0 0 50,000

626175 - Buxhet dhe Financa

175140 - Buxhetimi

0112 626175-1525337 40995 01.2023-12.2025 Bashkefinacimi i projekteve me donator

GQ 5,998 20,000 0 20,000 10,000 12,223 0 48,221

Totali ( GQ ) - Buxhetimi 5,998 20,000 0 20,000 10,000 12,223 0 48,221

Totali - Buxhetimi 5,998 20,000 0 20,000 10,000 12,223 0 48,221

Totali ( GQ ) - Buxhet dhe Financa 5,998 20,000 0 20,000 10,000 12,223 0 48,221

Totali - Buxhet dhe Financa 5,998 20,000 0 20,000 10,000 12,223 0 48,221

626180 - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca

180140 - Infrastruktura Rrugore - Mamushë 

0451 626180-2341658 52378 01.2023-12.2025 Kubezimi dhe renovimi i rrugeve lokale- Cumhuriyet-Kisla-Pasha-Mamushe

GQ 0 0 50,916 50,916 48,392 40,000 0 139,308
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0451 626180-2341659 52379 01.2023-12.2025 Renovimi dhe infrastruktura percjellese  e rrugeve  fushore bujqesore-Lluka-Skaqka-Nistra-Torazhda-Mamushe

GQ 0 0 60,000 60,000 45,395 60,033 0 165,428

THV 0 0 30,419 30,419 24,006 0 0 54,425

0451 626180-2341662 52380 01.2023-12.2025 Asfaltimi i rrugeve lokale Paprat-Tinya-Opterush-Torazhda-Hurriyet-Bahcclik-Mamushe

GQ 0 0 108,000 108,000 30,000 50,000 0 188,000

0451 626180-2341663 52381 01.2023-12.2025 Kanalizimi i rrugeve lokale Torazhda-Opterusha-Cumhuriyet-Kisla-Asker - Mamushe

GQ 0 0 90,000 90,000 60,000 50,000 0 200,000

0451 626180-2341664 52382 01.2024-12.2024 Renovimi i varrezave ne rruget -Cumhuriyet-Kultur-Hurriyet - Mamushe

THV 0 0 0 0 15,000 0 0 15,000

0451 626180-2341665 52383 01.2024-12.2025 Ndertimi i sistemit te ujesjellesit-Mamushe

GQ 0 0 0 0 380,000 450,000 0 830,000

0451 626180-2343300 53719 01.2023-12.2025 Ndertimi dhe renovimi i ndrqimit publik në rruget lokale-Cumhuriyet-Kisla-Pasha-Bahcelik-Hurriyet-Mamushe

GQ 0 0 20,000 20,000 20,000 20,000 0 60,000

Totali ( GQ ) - Infrastruktura Rrugore - Mamushë 0 0 328,916 328,916 583,787 670,033 0 1,582,736

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Infrastruktura Rrugore - Mamushë 0 0 30,419 30,419 39,006 0 0 69,425

Totali - Infrastruktura Rrugore - Mamushë 0 0 359,335 359,335 622,793 670,033 0 1,652,161

Totali ( GQ ) - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 0 0 328,916 328,916 583,787 670,033 0 1,582,736

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 0 0 30,419 30,419 39,006 0 0 69,425

Totali - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 0 0 359,335 359,335 622,793 670,033 0 1,652,161

626660 - Planifikimi Urban dhe Mjedisi

663750 - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni

0620 626660-1934925 48944 01.2023-12.2023 Ura dhe muri mbrojtes i Lumit Topllua

GQ 69,976 60,000 0 60,000 0 0 0 129,976

0620 626660-2341668 52386 01.2024-12.2024 Renovimi i parqeve Ankara-Kecioren-Mamushe

THV 0 0 0 0 10,000 0 0 10,000
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0620 626660-2341669 52387 01.2025-12.2025 Renovimi në zonat malore - Gulibrade-Umeral-Kliqka-Maqovina-Mamushe

THV 0 0 0 0 0 49,006 0 49,006

Totali ( GQ ) - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni 69,976 60,000 0 60,000 0 0 0 129,976

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni 0 0 0 0 10,000 49,006 0 59,006

Totali - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni 69,976 60,000 0 60,000 10,000 49,006 0 188,982

Totali ( GQ ) - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 69,976 60,000 0 60,000 0 0 0 129,976

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 0 0 0 0 10,000 49,006 0 59,006

Totali - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 69,976 60,000 0 60,000 10,000 49,006 0 188,982

626730 - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale

738500 - Shërbimet e shëndetësisë primare

0721 626730-2341666 52384 01.2023-12.2025 Pajisje mjeksore-laboratorike QMF Mamushe

THV 0 0 5,000 5,000 5,000 7,856 0 17,856

0721 626730-2341667 52385 01.2023-12.2023 Ndertimi i QKMF Mamushe

GQ 0 0 72,000 72,000 0 0 0 72,000

Totali ( GQ ) - Shërbimet e shëndetësisë primare 0 0 72,000 72,000 0 0 0 72,000

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Shërbimet e shëndetësisë primare 0 0 5,000 5,000 5,000 7,856 0 17,856

Totali - Shërbimet e shëndetësisë primare 0 0 77,000 77,000 5,000 7,856 0 89,856

Totali ( GQ ) - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale 0 0 72,000 72,000 0 0 0 72,000

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale 0 0 5,000 5,000 5,000 7,856 0 17,856

Totali - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale 0 0 77,000 77,000 5,000 7,856 0 89,856

626850 - Kulturë, Rini, Sport

850140 - Shërbimet Kulturore

0820 626850-1935003 52285 01.2023-12.2023 Ngritja e Lapidarit per Deshmore Mamushe

THV 0 0 16,000 16,000 0 0 0 16,000
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Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Shërbimet Kulturore 0 0 16,000 16,000 0 0 0 16,000

Totali - Shërbimet Kulturore 0 0 16,000 16,000 0 0 0 16,000

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Kulturë, Rini, Sport 0 0 16,000 16,000 0 0 0 16,000

Totali - Kulturë, Rini, Sport 0 0 16,000 16,000 0 0 0 16,000

626920 - Arsim dhe Shkencë

933900 - Arsimi fillor, i mesëm i ulët

0912 626920-2341644 52365 01.2023-12.2023 Rregullimi i fushes sportive shk.fill Anadolu

GQ 0 0 17,842 17,842 0 0 0 17,842

0912 626920-2341671 52389 01.2024-12.2025 Ndertimi i aneksit per Shkollen Fillore Anadolu-Mamushe

GQ 0 0 0 0 80,000 60,000 0 140,000

Totali ( GQ ) - Arsimi fillor, i mesëm i ulët 0 0 17,842 17,842 80,000 60,000 0 157,842

Totali - Fillor - Mamushë 0 0 17,842 17,842 80,000 60,000 0 157,842

945900 - Arsimi i mesëm i lartë

0922 626920-2240396 51514 02.2025-12.2025 Renovimi i Gjimanzit Ataturk-Mamushe

GQ 0 0 0 0 0 23,528 0 23,528

0922 626920-2341670 52388 01.2023-12.2023 Renovimi i Parkut te Gjimnazit Ataturk

GQ 0 0 10,000 10,000 0 0 0 10,000

Totali ( GQ ) - Arsimi i mesëm i lartë 0 0 10,000 10,000 0 23,528 0 33,528

Totali - I Mesem - Mamushë 0 0 10,000 10,000 0 23,528 0 33,528

Totali ( GQ ) - Arsim dhe Shkencë 0 0 27,842 27,842 80,000 83,528 0 191,370

Totali - Arsim dhe Shkencë 0 0 27,842 27,842 80,000 83,528 0 191,370

Totali ( GQ ) - Mamushë 95,974 110,000 428,758 538,758 673,787 765,784 0 2,074,303

Totali ( THV ) - Mamushë 0 0 51,419 51,419 54,006 56,862 0 162,287

Totali - Mamushë 95,974 110,000 480,177 590,177 727,793 822,646 0 2,236,590
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631000 - Deçan

631180 - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca

180150 - Infrastruktura Rrugore - Deçan

0451 631180-2342173 52792 04.2023-04.2025 LLoti  III- Ndërtimi dhe asfaltimi i rrugeve ne fshatrat, Strellc i Eperm ,Strellc i ulte, LLuke  e Eperme, Dashinoc etj

GQ 0 0 200,000 200,000 30,000 20,000 0 250,000

0451 631180-2342287 52867 04.2025-09.2025 Ndriqimi publik ne Bjeshkën e Strellcit

GQ 0 0 0 0 0 250,000 0 250,000

0451 631180-2342305 52881 05.2023-10.2023 Ujesjellsi Fshati Belle faza II-të

THV 0 0 50,000 50,000 0 0 0 50,000

0451 631180-2342326 52895 06.2024-06.2025 Ndërtimi i Kompleksit  Memorial per te gjithë Deshmorët  e Kombit te Komunes se Decanit faza II-të

GQ 0 0 0 0 100,000 0 0 100,000

THV 0 0 0 0 100,000 50,000 0 150,000

0451 631180-2342400 52958 05.2023-05.2025 Ndertimi i rrugeve,trotuareve dhe asfaltimi i tyre ne regjionet  e Vokshit, Isniq, Irzniq, Strellc

GQ 0 0 860,000 860,000 505,217 680,000 0 2,045,217

THV 0 0 160,000 160,000 200,000 100,000 0 460,000

0451 631180-2342461 53011 03.2023-11.2025 Ndërtimi i vilave 5,6,7 në Podin e gështenjave

GQ 0 0 90,000 90,000 100,000 0 0 190,000

THV 0 0 22,000 22,000 0 38,000 0 60,000

0451 631180-2342589 53127 05.2023-05.2025 Ndertimet e qendres se kolonive - qendres rinore, shesheve ,parqeve,objekteve te artisteve,objektit te komunes, rrethojave metalike

GQ 0 0 530,000 530,000 750,260 1,161,674 0 2,441,934

THV 0 0 100,000 100,000 230,000 100,000 0 430,000

0451 631180-2342605 53141 04.2023-04.2025 Ndertimi i  shtratit te lumit Lumbardhi i Decanit  faza II

GQ 0 0 100,000 100,000 100,000 50,000 0 250,000

0451 631180-2342614 53149 04.2023-06.2024 Ndriqimi publik në Bjeshkën e Belegut

GQ 0 0 50,000 50,000 136,892 0 0 186,892
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THV 0 0 50,000 50,000 0 0 0 50,000

0451 631180-2342615 53150 05.2024-05.2025 Ndertimi i shtigjeve te ecjes ne bjeshket e Deçanit

GQ 0 0 0 0 50,000 100,000 0 150,000

THV 0 0 0 0 50,000 50,000 0 100,000

0451 631180-2342630 53164 05.2023-05.2025 Ndërtimi I pishinës së mbyllur gjysmë Olimpike në Deçan

GQ 0 0 100,000 100,000 100,000 0 0 200,000

THV 0 0 0 0 0 50,000 0 50,000

0451 631180-2342646 53179 05.2023-09.2024  Ndërtimi i kanalizimit në fshatin Dranoc faza e II-të

GQ 0 0 50,000 50,000 50,000 0 0 100,000

THV 0 0 50,000 50,000 50,000 0 0 100,000

0451 631180-2342654 53184 05.2023-05.2025 Ndërtimi i qendres per trajtimin e qenve endacak 

GQ 0 0 0 0 50,000 64,323 0 114,323

THV 0 0 20,000 20,000 50,000 47,677 0 117,677

0451 631180-2342672 53202 03.2023-09.2025 Zgjerimi I ndriçimit efiçent publik nëpër fshatrat Baballoq, Shaptej, Dubovik, Papiq, Maznik, Dashinoc.

GQ 0 0 80,000 80,000 30,000 100,000 0 210,000

THV 0 0 0 0 0 40,000 0 40,000

0451 631180-2342689 53215 05.2023-05.2024  Renovimi objektit të Zjarrëfikësve në Deçan

GQ 0 0 50,000 50,000 50,000 0 0 100,000

THV 0 0 0 0 30,000 0 0 30,000

0451 631180-2342756 53273 05.2023-03.2025 Ndërtimi I objekteve Memoriale të Dëshmorëve të Kombit në Llukë të Epërme, Prapaqan, Shaptej, Kodrali, Drenoc , ne bjeshken e belegut dhe ndertimi I varrezave te qytetit

GQ 0 0 165,000 165,000 350,000 110,000 0 625,000

THV 0 0 40,000 40,000 0 80,000 0 120,000

0451 631180-2342764 53281 05.2024-05.2025 Ndërtimi I digës së ujit në fshatin Ratishë

GQ 0 0 0 0 100,000 100,000 0 200,000

THV 0 0 0 0 0 50,000 0 50,000
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0451 631180-2342770 53287 05.2024-05.2025 Rregullimi I shtratit të lumit ne fshatin Baballoq

GQ 0 0 0 0 55,473 110,000 0 165,473

THV 0 0 0 0 34,527 50,000 0 84,527

0451 631180-2342775 53292 04.2023-04.2025 Ndërtimi I trotuareve në shkollat: Rastavic, Ratishë, Kodrali.

GQ 0 0 100,000 100,000 50,000 100,000 0 250,000

0451 631180-2342779 53296 05.2023-09.2024 Ujësjellsi në Bjeshkë të Madhe dhe bjeshkë tjera faza e II-të

GQ 0 0 100,000 100,000 100,000 0 0 200,000

THV 0 0 41,321 41,321 0 0 0 41,321

0451 631180-2342782 53299 05.2023-05.2025 Ndërtimi I deponisë për mbeturina inerte në Deçan

GQ 0 0 30,000 30,000 100,000 120,000 0 250,000

0451 631180-2342806 53318 05.2024-05.2025 Ndërtimi I fushës së sportit në Carrabreg të Epërm

GQ 0 0 0 0 100,000 100,000 0 200,000

THV 0 0 0 0 0 50,000 0 50,000

0451 631180-2342815 53326 05.2025-12.2025 Ndërtimi dhe rinovimi I rezervarëve të ujit për 10 fshatra

GQ 0 0 0 0 0 250,000 0 250,000

0451 631180-2342848 53353 04.2024-04.2025 Ndertimi i Impiantit te kanalizimit ne fshatin Voksh

GQ 0 0 0 0 150,000 50,000 0 200,000

THV 0 0 0 0 0 50,000 0 50,000

0451 631660-2342239 52838 06.2023-06.2025 Ndertimi i fshatit turistik Laku i kryqes faza II

GQ 0 0 100,000 100,000 100,000 0 0 200,000

THV 0 0 0 0 0 50,000 0 50,000

0451 631660-2342255 52848 06.2023-06.2025 Ndertimi i shtepise se Alpine Bjeshkatare faza e II në Bjeshkën e Belegut

GQ 0 0 100,000 100,000 50,000 50,000 0 200,000

THV 0 0 30,000 30,000 0 0 0 30,000
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0451 631850-2342187 52803 05.2023-05.2025 Ndertimi i fshatit turistik  Podi i Geshtenjeva    Faza II

GQ 0 0 50,000 50,000 50,000 100,000 0 200,000

THV 0 0 50,000 50,000 0 0 0 50,000

0451 631850-2342199 52814 02.2023-09.2025 Bashkëfinancim me qytetar dhe Ndertimi i Qendres turistke bashkefinancim me IPA III, GIZ  dhe Eu faza e  III

GQ 0 0 100,000 100,000 100,000 80,000 0 280,000

THV 0 0 20,000 20,000 100,000 100,000 0 220,000

Totali ( GQ ) - Infrastruktura Rrugore - Deçan 0 0 2,855,000 2,855,000 3,357,842 3,595,997 0 9,808,839

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Infrastruktura Rrugore - Deçan 0 0 633,321 633,321 844,527 905,677 0 2,383,525

Totali - Infrastruktura Rrugore - Deçan 0 0 3,488,321 3,488,321 4,202,369 4,501,674 0 12,192,364

Totali ( GQ ) - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 0 0 2,855,000 2,855,000 3,357,842 3,595,997 0 9,808,839

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 0 0 633,321 633,321 844,527 905,677 0 2,383,525

Totali - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 0 0 3,488,321 3,488,321 4,202,369 4,501,674 0 12,192,364

631470 - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural

470150 - Bujqësi - Deçan

0421 631470-2342670 53200 05.2023-05.2024 Ndërtimi i kanaleve të ujitjes në Deçan, Carrabreg, Beleg, Kodrali,Irzniq 

GQ 0 0 180,000 180,000 50,000 0 0 230,000

THV 0 0 0 0 20,000 0 0 20,000

Totali ( GQ ) - Bujqësi - Deçan 0 0 180,000 180,000 50,000 0 0 230,000

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Bujqësi - Deçan 0 0 0 0 20,000 0 0 20,000

Totali - Bujqësi - Deçan 0 0 180,000 180,000 70,000 0 0 250,000

Totali ( GQ ) - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 0 0 180,000 180,000 50,000 0 0 230,000

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 0 0 0 0 20,000 0 0 20,000

Totali - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 0 0 180,000 180,000 70,000 0 0 250,000

631730 - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale

739000 - Shërbimet e shëndetësisë primare
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0721 631730-2342705 53230 03.2023-09.2023 Renovimi i AMF-së në Lumbardh

GQ 0 0 40,000 40,000 0 0 0 40,000

THV 0 0 20,000 20,000 0 0 0 20,000

0721 631730-2342761 53278 04.2023-09.2023 Autoambulance per QMF-në Irzniq

GQ 0 0 45,000 45,000 0 0 0 45,000

0721 631730-2342767 53284 05.2024-09.2025 Rrethoja e QKMF-së  Deçan

GQ 0 0 0 0 46,767 120,000 0 166,767

THV 0 0 0 0 20,000 29,000 0 49,000

Totali ( GQ ) - Shërbimet e shëndetësisë primare 0 0 85,000 85,000 46,767 120,000 0 251,767

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Shërbimet e shëndetësisë primare 0 0 20,000 20,000 20,000 29,000 0 69,000

Totali - Shërbimet e shëndetësisë primare 0 0 105,000 105,000 66,767 149,000 0 320,767

Totali ( GQ ) - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale 0 0 85,000 85,000 46,767 120,000 0 251,767

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale 0 0 20,000 20,000 20,000 29,000 0 69,000

Totali - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale 0 0 105,000 105,000 66,767 149,000 0 320,767

631755 - Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale    

755720 - Shërbimet Rezidenciale

1060 631755-2342933 53426 03.2023-10.2025 Renovimi I aneksit dhe kuzhinës  në shtëpinë rezidenciale

GQ 0 0 10,000 10,000 5,000 5,000 0 20,000

Totali ( GQ ) - Shërbimet Rezidenciale 0 0 10,000 10,000 5,000 5,000 0 20,000

Totali - Shërbimet Rezidenciale 0 0 10,000 10,000 5,000 5,000 0 20,000

Totali ( GQ ) - Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale     0 0 10,000 10,000 5,000 5,000 0 20,000

Totali - Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale     0 0 10,000 10,000 5,000 5,000 0 20,000

631920 - Arsim dhe Shkencë

934200 - Arsimi fillor, i mesëm i ulët

0912 631920-2342809 53321 06.2023-08.2025 Ndërtimi I rrethojave në oborre të SHFMU " Ardhmëria"  në Beleg-Kodrali.

GQ 0 0 36,484 36,484 36,484 60,000 0 132,968
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Totali ( GQ ) - Arsimi fillor, i mesëm i ulët 0 0 36,484 36,484 36,484 60,000 0 132,968

Totali - Fillor - Deçan 0 0 36,484 36,484 36,484 60,000 0 132,968

Totali ( GQ ) - Arsim dhe Shkencë 0 0 36,484 36,484 36,484 60,000 0 132,968

Totali - Arsim dhe Shkencë 0 0 36,484 36,484 36,484 60,000 0 132,968

Totali ( GQ ) - Deçan 0 0 3,166,484 3,166,484 3,496,093 3,780,997 0 10,443,574

Totali ( THV ) - Deçan 0 0 653,321 653,321 884,527 934,677 0 2,472,525

Totali - Deçan 0 0 3,819,805 3,819,805 4,380,620 4,715,674 0 12,916,099

632000 - Gjakovë

632163 - Administrata dhe Personeli

163160 - Administrata - Gjakovë 

0133 632163-2138257 50755 03.2023-11.2023 Smart City-Kamerat Publike dhe shtyllat multifunksionale

GQ 120,000 100,000 0 100,000 0 0 0 220,000

0133 632163-2240931 51744 04.2023-11.2023 Digjitalizimi i salles se asambles komunale dhe Blerja e inventarit per komunen e re

THV 0 90,000 0 90,000 0 0 0 90,000

Totali ( GQ ) - Administrata - Gjakovë 120,000 100,000 0 100,000 0 0 0 220,000

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Administrata - Gjakovë 0 90,000 0 90,000 0 0 0 90,000

Totali - Administrata - Gjakovë 120,000 190,000 0 190,000 0 0 0 310,000

Totali ( GQ ) - Administrata dhe Personeli 120,000 100,000 0 100,000 0 0 0 220,000

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Administrata dhe Personeli 0 90,000 0 90,000 0 0 0 90,000

Totali - Administrata dhe Personeli 120,000 190,000 0 190,000 0 0 0 310,000

632175 - Buxhet dhe Financa

175160 - Buxhetimi

0112 632175-1525124 41023 03.2023-12.2025 Projektet e ndryshme kapitale me bashkëfinancim

GQ 1,806,544 419,148 0 419,148 561,810 2,219,208 0 5,006,710

THV 1,413,956 150,000 0 150,000 12,954 2,089,375 0 3,666,285
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Totali ( GQ ) - Buxhetimi 1,806,544 419,148 0 419,148 561,810 2,219,208 0 5,006,710

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Buxhetimi 1,413,956 150,000 0 150,000 12,954 2,089,375 0 3,666,285

Totali - Buxhetimi 3,220,500 569,148 0 569,148 574,764 4,308,583 0 8,672,995

Totali ( GQ ) - Buxhet dhe Financa 1,806,544 419,148 0 419,148 561,810 2,219,208 0 5,006,710

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Buxhet dhe Financa 1,413,956 150,000 0 150,000 12,954 2,089,375 0 3,666,285

Totali - Buxhet dhe Financa 3,220,500 569,148 0 569,148 574,764 4,308,583 0 8,672,995

632180 - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca

180160 - Infrastruktura Rrugore - Gjakovë 

0451 632180-1933654 47940 05.2023-11.2025 Rregullimi i shtratit të lumit Krena

GQ 1,013,268 300,000 0 300,000 500,000 500,000 0 2,313,268

THV 207,787 200,000 0 200,000 0 0 0 407,787

0451 632180-1933696 47977 03.2023-10.2025 Ndërtimi dhe mirëmbajtja e varrezave të dëshmorëve

GQ 79,090 50,000 0 50,000 50,000 50,000 0 229,090

0451 632180-1933818 48086 07.2023-11.2023 Ndërtimi - asfaltimi i rrugeve te Pika e Zezë, 

GQ 134,494 50,000 0 50,000 0 0 0 184,494

THV 50,000 0 0 0 0 0 0 50,000

0451 632180-1933820 48088 03.2025-11.2025 Ndërtimi - asfaltimi i rr. Goden Zylfaj - Prush

GQ 0 0 0 0 0 240,000 0 240,000

0451 632180-1933825 48093 03.2025-11.2025 Ndërtimi - asfaltimi i rrugeve  Gergoc - Kralan

GQ 0 0 0 0 0 250,000 0 250,000

0451 632180-2036516 49659 02.2023-11.2024 Ndërtimi - Asfaltimi i rrugës Kodra e Sukes - Fshati Cërmjan

GQ 0 100,000 0 100,000 150,000 0 0 250,000

0451 632180-2036549 49688 04.2023-11.2023  Asfaltimi i rrugëve ne fshatin Gerqinë  

GQ 19,635 55,400 0 55,400 0 0 0 75,035
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0451 632180-2138185 50723 03.2023-11.2024 Ndërtimi - asfaltimi i rrugëve në fshatrat Jabllanicë, Gergoc, Zhabel, Bardhaniq

GQ 35,000 80,000 0 80,000 100,000 0 0 215,000

0451 632180-2138212 50736 03.2023-11.2024 Ndërtimi - asfaltimi i rrugëve në Skivjan faza e dytë

GQ 17,417 60,000 0 60,000 50,000 0 0 127,417

0451 632180-2240230 51745 03.2023-11.2025 Ndertimi i rruges X , rruge transite qe lidh rrugen hyrese nga Peja me rrugen hyrese nga Prishtina

GQ 0 0 0 0 0 2,000,000 0 2,000,000

THV 0 300,000 0 300,000 1,500,000 557,000 0 2,357,000

0451 632180-2240241 51746 03.2023-11.2025 Ndërtimi i rrugës Dalja për Pejë , pjesë e Qarkorës së Qytetit

GQ 0 464,213 0 464,213 0 873,118 0 1,337,331

THV 0 535,787 0 535,787 1,000,000 626,882 0 2,162,669

0451 632180-2240242 51747 03.2023-11.2023 Ndërtimi i rrugëve në Rezinë

GQ 0 100,000 0 100,000 0 0 0 100,000

0451 632180-2240243 51748 03.2024-11.2025 Zgjerimi dhe rregullimi i rrugës Tranziti i Qytetit

GQ 0 0 0 0 300,000 500,000 0 800,000

0451 632180-2240269 51749 03.2023-11.2023 Ndërtimi i rrugës Tahir Zajmi, Carrapatok

GQ 0 160,000 0 160,000 0 0 0 160,000

0451 632180-2240273 51750 03.2023-11.2023 Ndërtimi-asfaltimi i rrugëve në Osek Hylë

GQ 22,184 47,860 0 47,860 0 0 0 70,044

0451 632180-2240276 51751 03.2023-11.2023 Ndërtimi-asfaltimi i rrugëve në fshatrat Bërdosanë, Doblibare, Vraniq

GQ 25,603 58,722 0 58,722 0 0 0 84,325

0451 632180-2240283 51752 03.2023-11.2023 Ndërtimi-asfaltimi i rrugëve në fshatrat Fshaj, Marmull, Kushavec

GQ 27,523 69,000 0 69,000 0 0 0 96,523

0451 632180-2240288 51754 03.2023-11.2024 Ndërtimi-asfaltimi i rrugës Qafa e Osekut

GQ 0 140,000 0 140,000 150,000 0 0 290,000
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0451 632180-2240374 51755 03.2023-11.2025 Ndërtimi i shtratit të lumit Llukac

GQ 0 100,000 0 100,000 270,000 300,000 0 670,000

0451 632180-2341794 52483 04.2023-11.2024 Ndërtimi i rrugëve në fshatrat Bec, Zhdrellë

GQ 0 0 50,000 50,000 100,000 0 0 150,000

0451 632180-2341796 52485 03.2023-11.2024 Ndërtimi i rrugëve në fshatrat Pjetershan, Kusar, Dol

GQ 0 0 50,000 50,000 100,000 0 0 150,000

0451 632180-2341798 52487 04.2023-11.2024 Ndërtimi i rrugëve në fshatrat Marmull, Bishtazhin, Fshaj, Kushavec

GQ 0 0 90,000 90,000 150,000 0 0 240,000

0451 632180-2341808 52496 04.2023-10.2024 Ndërtimi asfaltimi i rrugëve në fshatrat Hereq, Dujakë

GQ 0 0 50,000 50,000 100,000 0 0 150,000

0451 632180-2341817 52502 04.2024-10.2025 Ndërtimi asfaltimi i rrugëve në fshatrat Firzë, Brekoc

GQ 0 0 0 0 100,000 50,000 0 150,000

0451 632180-2341825 52510 04.2023-11.2024 Ndërtimi asfaltimi i rrugëve në fshatrat Cërmjan, Meqë

GQ 0 0 80,000 80,000 100,000 0 0 180,000

0451 632180-2341827 52512 04.2023-11.2024 Ndërtimi asfaltimi i rrugëve në fshatin Rogovë

GQ 0 0 80,000 80,000 100,000 0 0 180,000

0451 632180-2341854 52534 04.2023-11.2024 Ndërtimi asfaltimi i rrugëve në fshatin Kralan

GQ 0 0 50,000 50,000 100,000 0 0 150,000

0451 632180-2341855 52535 04.2023-11.2024 Ndërtimi asfaltimi  i rrugëve në fshatrat Babaj Bokës, Shishman, Duzhnje

GQ 0 0 100,000 100,000 100,000 0 0 200,000

0451 632180-2341858 52538 04.2023-11.2024 Ndërtimi asfaltimii rrugëve në fshatrat Lipovec, Gërqinë

GQ 0 0 50,000 50,000 100,000 0 0 150,000

0451 632180-2341876 52553 04.2023-11.2024 Ndërtimi asfaltimi i rrugëve në fshatrat Molliq, Nivokaz,Brovinë

GQ 0 0 50,000 50,000 100,000 0 0 150,000
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0451 632180-2341877 52554 04.2023-11.2024 Ndërtimi asfaltimii rrugëve në fshatrat Nec, Korenicë, Orize, Meje, Jahoc

GQ 0 0 70,000 70,000 130,000 0 0 200,000

0451 632180-2341904 52576 04.2023-11.2024 Ndërtimi asfaltimi i rrugëve në fshatrat Ponoshec, Morinë, Popoc

GQ 0 0 50,000 50,000 150,000 0 0 200,000

0451 632180-2341908 52577 04.2023-11.2024 Ndërtimi asfaltimi i rrugëve në fshatrat Doblibare, Berdosaan,Vraniq, Rezinë

GQ 0 0 50,000 50,000 100,000 0 0 150,000

0451 632180-2341931 52599 04.2023-11.2024 Ndërtimi asfaltimi i rrugëve në fshatrat Demjan, Pnish, Muhadër, Lagjja e Shehut, Marosh

GQ 0 0 80,000 80,000 150,000 0 0 230,000

0451 632180-2341937 52603 04.2023-11.2024 Ndërtimi asfaltimii rrugës Dergut Vokshi

GQ 0 0 0 0 200,000 0 0 200,000

THV 0 0 100,000 100,000 0 0 0 100,000

0451 632180-2341941 52606 04.2023-11.2024 Rregullimi i rrugës dhe parkingjeve tek Ambulanta e Vjeter

GQ 0 0 80,000 80,000 100,000 0 0 180,000

0451 632180-2341949 52613 04.2023-11.2024 Ndërtimi asfaltimi i rrugës në fshatin Bitesh

GQ 0 0 50,000 50,000 50,000 0 0 100,000

0451 632180-2341995 52648 04.2023-11.2024 Ndërtimi asfaltimi i rrugëve Petro Nini Luarasi

GQ 0 0 80,000 80,000 100,000 0 0 180,000

0451 632180-2341997 52650 04.2023-11.2024 Ndërtimi asfaltimi i rrugëve në fshatrat Qerim, Lugbunar

GQ 0 0 40,000 40,000 40,000 0 0 80,000

0451 632180-2342002 52655 04.2023-11.2023 Platforma Digjitale në GIS për Infrastrukturë Rrugore

THV 0 0 40,000 40,000 0 0 0 40,000

0451 632180-2342397 52955 03.2023-11.2025 Rehabilitimi i rrugëve me asfalt Qerim,Piskot,Berkoc,Blloku i ri,Has,Reka e keqe,Reka e mire,Dushkaj

GQ 0 0 250,000 250,000 250,000 250,000 0 750,000

0451 632180-2342409 52966 03.2023-11.2025 Sanimi dhe ndërtimi i parqeve -  Qerim, Piskotë, Berkoc, Blloku i Ri, Has, Rekë e Mirë, Rekë e Keqe, Dushkaje

GQ 0 0 200,000 200,000 200,000 200,000 0 600,000
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0451 632180-2342418 52975 03.2023-11.2025 Rehabilitimi i ujerave te zeza dhe atmosferike ne Qytet-Reke e keqe,Reka e mire,Dushkaj,Has

GQ 0 0 100,000 100,000 100,000 100,000 0 300,000

0451 632180-2342430 52984 04.2023-11.2025 Pajimet dhe sinjalizimi i trafikut rrugorë ne Brekoc, Piskote, Qerim, Blloku i Ri, Has, Reke e keqe, Reka e mire, Dushkaj

GQ 0 0 80,000 80,000 80,000 80,000 0 240,000

0451 632180-2342438 52989 04.2023-11.2025 Ndërtimi - Sanimi  i Urave në Has, Rekë të Mirë, Rekë të Keqe, në Dushkajë

GQ 0 0 50,000 50,000 50,000 50,000 0 150,000

0451 632180-2342447 52998 03.2023-11.2025 Zgjerimi i linjës së ndriçimit publik në Brekoc, Piskotë, Qerim, Blloku i ri, Has, Rekë e Mirë, Rekë e Keqe, Dushkajë.

GQ 0 0 200,000 200,000 200,000 200,000 0 600,000

0451 632180-2342469 53018 05.2023-11.2025 Ndërtimi - Sanimi  i rrugëve dhe trotuareve me kubëza në Brekoc, Piskotë, Qerim, Blloku i Ri, Has, Rekë e Mirë, Rekë e Keqe, Dushkajë

GQ 0 0 350,000 350,000 350,000 350,000 0 1,050,000

0451 632180-2342479 53025 04.2023-11.2024 Ndërtimi , asfaltimii rrugëve në fshatrat Devë, Guskë

GQ 0 0 40,000 40,000 30,000 0 0 70,000

Totali ( GQ ) - Infrastruktura Rrugore - Gjakovë 1,374,214 1,835,195 2,420,000 4,255,195 5,000,000 5,993,118 0 16,622,527

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Infrastruktura Rrugore - Gjakovë 257,787 1,035,787 140,000 1,175,787 2,500,000 1,183,882 0 5,117,456

Totali - Infrastruktura Rrugore - Gjakovë 1,632,001 2,870,982 2,560,000 5,430,982 7,500,000 7,177,000 0 21,739,983

184200 - Zjarrë fiksit dhe Inspeksioni

0320 632180-2138395 50807 03.2023-11.2023 Furnizimi me automjet tereni (xhip)

THV 0 50,000 0 50,000 0 0 0 50,000

0320 632180-2342697 53223 04.2023-11.2023 Furnizimi me autocistern per brigaden zjarrfikese,kapaciteti 8,000 litra

GQ 0 0 0 0 0 200,000 0 200,000

THV 0 0 200,000 200,000 0 0 0 200,000

0320 632180-2342981 53465 03.2024-11.2024 Furnizimi me automjet tereni per Drejtori

GQ 0 0 0 0 50,000 0 0 50,000

Totali ( GQ ) - Zjarrë fiksit dhe Inspeksioni 0 0 0 0 50,000 200,000 0 250,000

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Zjarrë fiksit dhe Inspeksioni 0 50,000 200,000 250,000 0 0 0 250,000
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Totali - Zjarrë fiksit dhe Inspeksioni 0 50,000 200,000 250,000 50,000 200,000 0 500,000

Totali ( GQ ) - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 1,374,214 1,835,195 2,420,000 4,255,195 5,050,000 6,193,118 0 16,872,527

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 257,787 1,085,787 340,000 1,425,787 2,500,000 1,183,882 0 5,367,456

Totali - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 1,632,001 2,920,982 2,760,000 5,680,982 7,550,000 7,377,000 0 22,239,983

632470 - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural

470160 - Bujqësi - Gjakovë 

0421 632470-2342106 52744 04.2023-11.2025 Ndërtimi - Rregullimi i rrugëve fushore ne rajonet Has,Reke e Keqe, Reke e mire dhe Dushkajë

GQ 0 0 100,000 100,000 100,000 100,000 0 300,000

0421 632470-2342125 52760 03.2023-11.2025 Sanimi i Pendave dhe kanaleve te ujitjes ne rajonet Has,Reke e keqe,Reka e mirë dhe Dushkaj

GQ 0 0 40,000 40,000 100,000 100,000 0 240,000

THV 0 0 40,000 40,000 0 0 0 40,000

0421 632470-2342133 52765 04.2023-11.2025 Ndertimi i kanaleve te ujitjes ne rajonet Has,Rekë e keqe,Reka e mirë dhe Dushkaj

GQ 0 0 220,000 220,000 250,000 250,000 0 720,000

Totali ( GQ ) - Bujqësi - Gjakovë 0 0 360,000 360,000 450,000 450,000 0 1,260,000

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Bujqësi - Gjakovë 0 0 40,000 40,000 0 0 0 40,000

Totali - Bujqësi - Gjakovë 0 0 400,000 400,000 450,000 450,000 0 1,300,000

Totali ( GQ ) - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 0 0 360,000 360,000 450,000 450,000 0 1,260,000

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 0 0 40,000 40,000 0 0 0 40,000

Totali - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 0 0 400,000 400,000 450,000 450,000 0 1,300,000

632480 - Zhvillimi Ekonomik

480160 - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik - Gjakovë 

0411 632480-2036747 49847 04.2023-11.2024 Ndërtimi i Pendes në lumin Drin

GQ 0 0 0 0 20,000 0 0 20,000

THV 0 60,000 0 60,000 0 0 0 60,000
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0411 632480-2342179 52797 05.2023-11.2024 Ndertimi i Ujvares se Firzes (rruga, shenjezimi, pastrimi, tabelat informuese)

GQ 0 0 0 0 20,000 0 0 20,000

THV 0 0 40,000 40,000 0 0 0 40,000

0411 632480-2343023 53502 05.2023-11.2023 Ndertimi i pikes se veshtrimit (View Point)  Suka e Cermjanit

THV 0 0 45,000 45,000 0 0 0 45,000

0411 632480-2343030 53509 04.2023-11.2023 Ndertimi i pikes se veshtrimit (View Point) Maja e Kunores

THV 0 0 30,000 30,000 0 0 0 30,000

0411 632480-2343034 53513 04.2023-11.2023 Ndertimi i Vija Ferrata-Lumi Drin

THV 0 0 35,000 35,000 0 0 0 35,000

0411 632480-2343036 53515 04.2023-11.2023 Ndertimi i Paisjes Roler Zip Line (te ura e fshajit)

THV 0 0 35,000 35,000 0 0 0 35,000

0411 632480-2343047 53524 04.2023-11.2024 Rregullimi i Kshtjelles e Lekes ,pastrimi, shenjezimi, rruga, tabelat informuese

GQ 0 0 0 0 20,000 0 0 20,000

THV 0 0 50,000 50,000 0 0 0 50,000

0411 632480-2343058 53532 03.2024-11.2025 Infrastruktura e Zonës Ekonomike-Parku Industrial ne Gjakove

GQ 0 0 0 0 150,000 150,000 0 300,000

0411 632480-2343061 53534 03.2023-11.2024 Ndertimi i Qendres se Biznesit ne Gjakove

GQ 0 0 0 0 100,000 0 0 100,000

THV 0 0 50,000 50,000 0 0 0 50,000

Totali ( GQ ) - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik - Gjakovë 0 0 0 0 310,000 150,000 0 460,000

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik - Gjakovë 0 60,000 285,000 345,000 0 0 0 345,000

Totali - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik - Gjakovë 0 60,000 285,000 345,000 310,000 150,000 0 805,000

Totali ( GQ ) - Zhvillimi Ekonomik 0 0 0 0 310,000 150,000 0 460,000

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Zhvillimi Ekonomik 0 60,000 285,000 345,000 0 0 0 345,000

Totali - Zhvillimi Ekonomik 0 60,000 285,000 345,000 310,000 150,000 0 805,000
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632650 - Kadastra dhe Gjeodezia

650800 - Shërbimet Kadastrale - Gjakovë 

0610 632650-2342957 53445 04.2023-11.2025 Ndërtimi i Qarkorës së Qytetit

GQ 0 0 1,200,000 1,200,000 600,000 800,000 0 2,600,000

THV 0 0 300,000 300,000 400,000 200,000 0 900,000

Totali ( GQ ) - Shërbimet Kadastrale - Gjakovë 0 0 1,200,000 1,200,000 600,000 800,000 0 2,600,000

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Shërbimet Kadastrale - Gjakovë 0 0 300,000 300,000 400,000 200,000 0 900,000

Totali - Shërbimet Kadastrale - Gjakovë 0 0 1,500,000 1,500,000 1,000,000 1,000,000 0 3,500,000

Totali ( GQ ) - Kadastra dhe Gjeodezia 0 0 1,200,000 1,200,000 600,000 800,000 0 2,600,000

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Kadastra dhe Gjeodezia 0 0 300,000 300,000 400,000 200,000 0 900,000

Totali - Kadastra dhe Gjeodezia 0 0 1,500,000 1,500,000 1,000,000 1,000,000 0 3,500,000

632730 - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale

739500 - Shërbimet e shëndetësisë primare

0721 632730-2342315 52887 03.2023-11.2025 Blerja e  Karriges Stomatologjike ,EKG Mobile,Monitor muri per pacientat e urgjences,EKG ,Tenziometer statik ne QKMF

GQ 0 0 30,000 30,000 35,000 40,000 0 105,000

0721 632730-2342323 52892 03.2023-11.2025 Renovimi dhe mirembajtja e QKMF,QMF-te Rogovë,Ponoshec,Skivjan,Cërmjan

GQ 0 0 100,000 100,000 185,269 110,000 0 395,269

Totali ( GQ ) - Shërbimet e shëndetësisë primare 0 0 130,000 130,000 220,269 150,000 0 500,269

Totali - Shërbimet e shëndetësisë primare 0 0 130,000 130,000 220,269 150,000 0 500,269

Totali ( GQ ) - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale 0 0 130,000 130,000 220,269 150,000 0 500,269

Totali - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale 0 0 130,000 130,000 220,269 150,000 0 500,269

632755 - Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale    

755760 - Shërbimet Sociale

1040 632730-2138042 50658 03.2022-11.2023 Qendra ditore rekreative për pensionist

GQ 82,948 0 0 0 100,000 0 0 182,948
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1040 632730-2240443 51757 03.2023-11.2024 Ndertimi i objektit te banimit social

GQ 0 300,000 0 300,000 150,000 0 0 450,000

THV 41,981 0 0 0 0 0 0 41,981

1040 632755-2342335 52903 04.2023-11.2024 Renovimi objekteve ekzistuese te banimit social

GQ 0 0 100,000 100,000 150,000 0 0 250,000

Totali ( GQ ) - Shërbimet Sociale 82,948 300,000 100,000 400,000 400,000 0 0 882,948

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Shërbimet Sociale 41,981 0 0 0 0 0 0 41,981

Totali - Shërbimet Sociale                        124,928 300,000 100,000 400,000 400,000 0 0 924,928

755770 - Shërbimet Rezidenciale

1060 632755-2341734 52437 04.2023-10.2025 Ndertimi i shtepise per persona te moshuar ne Gjakove

GQ 0 0 160,000 160,000 175,000 175,000 0 510,000

Totali ( GQ ) - Shërbimet Rezidenciale 0 0 160,000 160,000 175,000 175,000 0 510,000

Totali - Shërbimet Rezidenciale 0 0 160,000 160,000 175,000 175,000 0 510,000

Totali ( GQ ) - Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale     82,948 300,000 260,000 560,000 575,000 175,000 0 1,392,948

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale     41,981 0 0 0 0 0 0 41,981

Totali - Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale     124,928 300,000 260,000 560,000 575,000 175,000 0 1,434,928

632850 - Kulturë, Rini, Sport

850160 - Shërbimet Kulturore

0820 632850-2240136 51758 03.2023-11.2024 Ndërtimi i Stadionit të Qytetit

GQ 0 500,000 0 500,000 1,140,930 0 0 1,640,930

THV 0 600,000 0 600,000 359,070 0 0 959,070

0820 632850-2240465 51759 03.2023-11.2024 Ndërtimi i terreneve sportive ne shkollen Yll Morina ,ne bashkesin e I lokale,Skivjan,Rogovë dhe ne Gërqinë

GQ 0 40,000 0 40,000 40,000 0 0 80,000

0820 632850-2342797 53311 04.2023-11.2023 Ndërtimi i zhveshtores së futbollit Skivjan

THV 0 0 50,000 50,000 0 0 0 50,000
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0820 632850-2342805 53317 03.2023-11.2024 Rivitalizimi i Eshtnores  Faza II

GQ 0 0 50,000 50,000 20,000 0 0 70,000

0820 632850-2342814 53325 04.2024-11.2024 Zërimi dhe Ndriçimi në Pallatin e Kulturës dhe në Galerin e Arteve

GQ 0 0 0 0 20,000 0 0 20,000

0820 632850-2342818 53328 04.2023-11.2024 Renovimi dhe sistemi i ngrohjes në Palestres Sportive Shani Nushi

GQ 0 0 50,000 50,000 30,000 0 0 80,000

0820 632850-2342844 53349 04.2025-11.2025 Ngrohja, Klimatizim Muzeu Etnografik

GQ 0 0 0 0 0 76,000 0 76,000

0820 632850-2342847 53352 04.2025-11.2025 Renovimi i Muzeve Etnografik dhe Historik

GQ 0 0 0 0 0 20,000 0 20,000

0820 632850-2342856 53359 04.2023-11.2023 Sistemi i Ngrohje , Ftohjes në Bibliotekën I.Rugova

GQ 0 0 19,000 19,000 0 0 0 19,000

0820 632850-2342860 53362 04.2023-11.2024 Ndërtimi i terreneve te tenisit ne Shkugëz

GQ 0 0 100,000 100,000 100,000 0 0 200,000

Totali ( GQ ) - Shërbimet Kulturore 0 540,000 219,000 759,000 1,350,930 96,000 0 2,205,930

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Shërbimet Kulturore 0 600,000 50,000 650,000 359,070 0 0 1,009,070

Totali - Shërbimet Kulturore - Gjakovë 0 1,140,000 269,000 1,409,000 1,710,000 96,000 0 3,215,000

850560 - Përkrahja e Rinisë

0810 632850-2343618 53908 03.2023-11.2025 Rivitalizimi i Qendres Rinore ne Gjakove

GQ 0 0 10,000 10,000 10,000 10,000 0 30,000

Totali ( GQ ) - Përkrahja e Rinisë 0 0 10,000 10,000 10,000 10,000 0 30,000

Totali - Përkrahja e Rinisë 0 0 10,000 10,000 10,000 10,000 0 30,000

Totali ( GQ ) - Kulturë, Rini, Sport 0 540,000 229,000 769,000 1,360,930 106,000 0 2,235,930

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Kulturë, Rini, Sport 0 600,000 50,000 650,000 359,070 0 0 1,009,070

Totali - Kulturë, Rini, Sport 0 1,140,000 279,000 1,419,000 1,720,000 106,000 0 3,245,000
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632920 - Arsim dhe Shkencë

920800 - Administrata - Gjakovë 

0980 632920-2240372 51761 03.2023-10.2023 Ndërtimi i qerdheve në Lagjen Dardani dhe në Qerim-Jug

GQ 0 59,000 0 59,000 0 0 0 59,000

THV 46,320 0 0 0 0 0 0 46,320

0980 632920-2342628 53163 03.2023-11.2025 Rregullime dhe mirembajtje te shkollave SHFMU-të Y.Morina, E.Duraku, M.Kepuska, Z.Rexha, S.Riza, dhe Gjimnazi H.Dushi në Gjakovë, SHFMU-të A.Çeta Dol,

GQ 0 0 150,000 150,000 300,000 337,482 0 787,482

THV 0 0 150,000 150,000 0 12,518 0 162,518

0980 632920-2342640 53173 04.2023-10.2025 Ndertimi i anekseve per kalldatoreve në shkollat : SHFMU Deshmoret e kombit ne Shqiponje dhe SHFMU Ali Hasi ne Cermjan

GQ 0 0 20,000 20,000 30,000 35,000 0 85,000

THV 0 0 5,000 5,000 0 0 0 5,000

0980 632920-2342643 53176 03.2023-11.2025 Renovime të nyjeve sanitare ne Shfmu-te U.Miftari Skivjan, Shlmm H.Zajmi, Q.G.Terbeshi,Gjimnazi H.Dushi,Konvikti S.Stavileci Gjakove

GQ 0 0 20,000 20,000 50,000 60,000 0 130,000

THV 0 0 10,000 10,000 0 0 0 10,000

0980 632920-2342665 53195 03.2023-11.2024 Renovimi dhe adaptimi i objekteve te çerdhes Ganimete Terbeshi

GQ 0 0 40,000 40,000 100,000 0 0 140,000

THV 0 0 10,000 10,000 0 0 0 10,000

0980 632920-2342666 53196 03.2023-11.2024 Ndertimi i aneksit te nyjeve sanitare  Ahmet Rrustemi  Bec 

GQ 0 0 20,000 20,000 20,000 0 0 40,000

THV 0 0 10,000 10,000 0 0 0 10,000

0980 632920-2342688 53214 04.2024-11.2025 Ndërtimi i qerdhes në Rogovë

GQ 0 0 0 0 100,000 100,000 0 200,000

Totali ( GQ ) - Administrata - Gjakovë 0 59,000 250,000 309,000 600,000 532,482 0 1,441,482

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Administrata - Gjakovë 46,320 0 185,000 185,000 0 12,518 0 243,838

Totali - Administrata - Gjakovë 46,320 59,000 435,000 494,000 600,000 545,000 0 1,685,320
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934500 - Arsimi fillor, i mesëm i ulët

0912 632920-2342676 53205 04.2023-11.2025 Renovimi dhe adaptimi i shkolles Zef Lush Marku Brekoc 

GQ 0 0 60,000 60,000 200,000 100,000 0 360,000

THV 0 0 40,000 40,000 0 0 0 40,000

Totali ( GQ ) - Arsimi fillor, i mesëm i ulët 0 0 60,000 60,000 200,000 100,000 0 360,000

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Arsimi fillor, i mesëm i ulët 0 0 40,000 40,000 0 0 0 40,000

Totali - Fillor - Gjakovë 0 0 100,000 100,000 200,000 100,000 0 400,000

946500 - Arsimi i mesëm i lartë

0922 632920-2342658 53188 04.2023-11.2023 Blerja e pajisjeve per Shkollen Profesionale të Mjekesise H.Zajmi - laboratori mjeksore, te Shkolles Ekonomise K.Kusari - kabinete teknike dhe Shkolles Teknike N.Nixha - paisje te gastr

GQ 0 0 51,000 51,000 0 0 0 51,000

Totali ( GQ ) - Arsimi i mesëm i lartë 0 0 51,000 51,000 0 0 0 51,000

Totali - I Mesem - Gjakovë 0 0 51,000 51,000 0 0 0 51,000

Totali ( GQ ) - Arsim dhe Shkencë 0 59,000 361,000 420,000 800,000 632,482 0 1,852,482

Totali ( THV ) - Arsim dhe Shkencë 46,320 0 225,000 225,000 0 12,518 0 283,838

Totali - Arsim dhe Shkencë 46,320 59,000 586,000 645,000 800,000 645,000 0 2,136,320

Totali ( GQ ) - Gjakovë 3,383,706 3,253,343 4,960,000 8,213,343 9,928,009 10,875,808 0 32,400,866

Totali ( THV ) - Gjakovë 1,760,043 1,985,787 1,240,000 3,225,787 3,272,024 3,485,775 0 11,743,629

Totali - Gjakovë 5,143,749 5,239,130 6,200,000 11,439,130 13,200,033 14,361,583 0 44,144,495

633000 - Istog

633163 - Administrata dhe Personeli

163170 - Administrata - Istog

0133 633163-2037228 50228 02.2020-11.2025  Blerja e pajisjeve të teknologjisë informative 

GQ 0 0 0 0 15,000 50,000 0 65,000

0133 633163-2342677 53206 03.2023-12.2025  Ndërtimi i arkives së Qytetit 

GQ 0 0 10,000 10,000 30,000 106,497 0 146,497

Programi i Investimeve Publike | www.pip-ks.org Faqe 153 / 310



Data: 27.10.2022 12:33
Republika e Kosovës | Republika Kosova | Republic of Kosova

Qeveria e Kosovës | Kosova Vlada | Government of Kosova
Ministria e Financave, Punes dhe Transfereve | Ministarstvo za Financija, Rad i Transfere | Ministry of Finance, Labor and Transfers 

Buxheti i Kosovës për vitin 2023
Tabela 4.2 Financimi i Investimeve Kapitale Komunale

Organizata Buxhetore - Programi - Nën-Programi Aprovuar per vitin 2023 Vlerësuara për  

Kodi

Funk
Kodi i Prop

Kodi

Proj

Data e Fillimit

dhe Mbarimit
Emri i Projektit

Burimet

E Fin.

Shpenz deri

më 2022

Vazhdim

nga 2022

Të reja

për 2023
Totali   2023 Vitin 2024 Vitin 2025 Vitin >2026

Vlera Totale

Projektit

             1  2  3  4=2+3  5  6  7  8=1+4+5+6+7 

0133 633163-2342736 53257 03.2023-12.2025 Ndërtimi i infrastrukturës për "Smart City "

GQ 0 0 42,000 42,000 0 16,740 0 58,740

THV 0 0 88,368 88,368 50,000 33,260 0 171,628

Totali ( GQ ) - Administrata - Istog 0 0 52,000 52,000 45,000 173,237 0 270,237

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Administrata - Istog 0 0 88,368 88,368 50,000 33,260 0 171,628

Totali - Administrata - Istog 0 0 140,368 140,368 95,000 206,497 0 441,865

Totali ( GQ ) - Administrata dhe Personeli 0 0 52,000 52,000 45,000 173,237 0 270,237

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Administrata dhe Personeli 0 0 88,368 88,368 50,000 33,260 0 171,628

Totali - Administrata dhe Personeli 0 0 140,368 140,368 95,000 206,497 0 441,865

633175 - Buxhet dhe Financa

175170 - Buxhetimi

0112 633175-2037241 50240 01.2020-12.2025 Projekti me participim te Komunitetetit ,ministrive te linjes,Donatoret e jashtem

THV 135,651 370,000 0 370,000 462,714 400,000 0 1,368,365

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Buxhetimi 135,651 370,000 0 370,000 462,714 400,000 0 1,368,365

Totali - Buxhetimi 135,651 370,000 0 370,000 462,714 400,000 0 1,368,365

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Buxhet dhe Financa 135,651 370,000 0 370,000 462,714 400,000 0 1,368,365

Totali - Buxhet dhe Financa 135,651 370,000 0 370,000 462,714 400,000 0 1,368,365

633180 - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca

180170 - Infrastruktura Rrugore - Istog

0451 633180-2037342 50336 03.2023-09.2025  Ndërtimi i ndriçimit publik në Gurrakoc 

GQ 0 25,000 0 25,000 30,000 30,000 0 85,000

0451 633180-2037358 50352 02.2022-10.2024  Ndertimi i trotuareve në Gurrakoc 

GQ 0 0 0 0 200,000 0 0 200,000

0451 633180-2138704 50910 03.2021-12.2025 Ndertimi i tregut të ri në Istog

GQ 79,982 175,000 0 175,000 200,000 200,000 0 654,982
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THV 70,018 0 0 0 0 0 0 70,018

0451 633180-2138742 52289 06.2024-11.2024 Ndërtimi i trotuarit Lubozhdë -  Vrellë

GQ 0 0 0 0 200,000 0 0 200,000

0451 633180-2342751 53271 02.2023-09.2025 Ndërtimi i  trotuarit në Dubravë

GQ 0 0 20,000 20,000 55,000 55,000 0 130,000

THV 0 0 10,000 10,000 0 0 0 10,000

0451 633180-2342765 53282 01.2023-10.2025 Ndërtimi i trotuarit Koder - Poligoni Sportiv (Tomoc)

GQ 0 0 10,000 10,000 0 55,000 0 65,000

THV 0 0 5,000 5,000 0 0 0 5,000

0451 633180-2342789 53305 03.2023-11.2024 Ndertimi i trotuareve ne Shushicë të Epërme-Shkolla

GQ 0 0 10,000 10,000 4,572 0 0 14,572

THV 0 0 5,000 5,000 5,000 0 0 10,000

0451 633180-2342807 53319 01.2023-12.2025 Ndërtimi i transfer deponisë në Tyçp 

GQ 0 0 25,000 25,000 15,000 20,000 0 60,000

THV 0 0 5,000 5,000 5,000 10,000 0 20,000

0451 633180-2342827 53335 02.2023-11.2023 Ndërtimi i infrastrukturës së varrezave në Dubovë të Vogël, Saradran dhe Trubuhoc

GQ 0 0 20,000 20,000 0 0 0 20,000

THV 0 0 10,000 10,000 0 0 0 10,000

0451 633180-2342835 53343 03.2023-08.2025 Ndertimi i kanalizimit ne Istog rruga e Burimit dhe Pishat ne Istog

GQ 0 0 10,000 10,000 0 40,000 0 50,000

0451 633180-2342845 53350 01.2023-08.2025 Ndërtimit të trotuarit Lubovë-Banjë

GQ 0 0 35,000 35,000 55,000 55,000 0 145,000

0451 633180-2342867 53367 01.2023-11.2025 Ndërtimi i  mureve mbrojtëse në Fshatrat e Komunës së Istogut Banjë, Istog, Vrellë, Gurakoc, Rakosh Staradran.

GQ 0 0 30,000 30,000 35,000 35,000 0 100,000

THV 0 0 5,000 5,000 0 0 0 5,000
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0451 633180-2342876 53376 01.2023-10.2025 Ndërtimi i ures në Kovragë, Kaliqan, Banje, Gurrakoc dhe Vrellë

GQ 0 0 50,000 50,000 20,000 20,000 0 90,000

THV 0 0 5,000 5,000 0 0 0 5,000

0451 633180-2342878 53378 03.2023-10.2025 Ndertimi i kanalizimit Lubovë-Llukac i Begut dhe lluga 

GQ 0 0 60,000 60,000 50,000 60,000 0 170,000

0451 633180-2342885 53382 03.2023-10.2025 Ndertimi i trotuarit ne Bajicë, Kashic dhe Saradran

GQ 0 0 70,000 70,000 70,000 70,000 0 210,000

0451 633180-2342887 53384 02.2023-12.2025 Trasimi i rruges Orroberdë-Banje lagja Muziljaj dhe Osmanaj ne Trubuhoc

GQ 0 0 20,000 20,000 15,000 55,000 0 90,000

0451 633180-2342889 53386 02.2023-09.2025 Ndërtimi i Kanalizimit në fshatin Mojstir 

GQ 0 0 30,000 30,000 55,000 55,000 0 140,000

THV 0 0 10,000 10,000 0 0 0 10,000

0451 633180-2342890 53387 03.2023-09.2025 Ndertimi i kanalit te ujitjes ne rrugen Qazim Hakaj ne Vrellë

GQ 0 0 10,000 10,000 10,000 10,000 0 30,000

0451 633180-2342891 53388 02.2023-08.2025 Ndertimi i kanalizimit në Orroberdë- Ukaj, Miranaj 

GQ 0 0 15,000 15,000 55,000 55,000 0 125,000

0451 633180-2342892 53389 02.2023-09.2025 Ndertimi i kanalit kullues - lagja Ibrahimaj ne Shushicë

GQ 0 0 10,000 10,000 10,000 10,000 0 30,000

0451 633180-2342895 53392 03.2023-10.2025 Ndertimi i ndriqimit publik ne Banjë

GQ 0 0 10,000 10,000 10,000 5,000 0 25,000

THV 0 0 5,000 5,000 5,000 5,000 0 15,000

0451 633180-2342896 53393 02.2023-08.2025 Ndërtimi i kanalizimit në Prekallë-lagjia Hasanaj - Maxharraj 

GQ 0 0 5,000 5,000 30,000 30,000 0 65,000

THV 0 0 5,000 5,000 0 0 0 5,000
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0451 633180-2342898 53395 03.2023-10.2025 Ndertimi i kanalizimit ne Vrellë Lagja Fetahaj, Rugovaj dhe Blakaj

GQ 0 0 35,000 35,000 15,000 15,000 0 65,000

0451 633180-2342900 53397 02.2023-11.2025 Ndërtimi i kanalizimit në Lluga - Lagja Balaj

GQ 0 0 15,000 15,000 0 55,000 0 70,000

THV 0 0 5,000 5,000 0 0 0 5,000

0451 633180-2342901 53398 02.2023-11.2023 Ndertimi i kanalizimit ne lagjen Jahaj ne Rakosh

GQ 0 0 10,000 10,000 0 0 0 10,000

0451 633180-2342904 53400 02.2023-11.2023 Ndertimi i kanalzimit ne Lubozhdë Shala e Kodres

GQ 0 0 25,000 25,000 0 0 0 25,000

0451 633180-2342906 53402 03.2023-09.2024 Ndertimi i kanalizimit në Studenicë, Lagjia Zeqiraj dhe Lipaj 

GQ 0 0 17,000 17,000 55,000 0 0 72,000

THV 0 0 5,000 5,000 0 0 0 5,000

0451 633180-2342907 53403 03.2023-11.2025 Ndertimi i ndriqimit publik ne Vrellë

GQ 0 0 10,000 10,000 10,000 5,000 0 25,000

THV 0 0 15,000 15,000 5,000 5,000 0 25,000

0451 633180-2342909 53404 03.2023-08.2025 Ndertimi i kanalizimit në fshatin Drejë

GQ 0 0 15,000 15,000 55,000 55,000 0 125,000

THV 0 0 5,000 5,000 0 0 0 5,000

0451 633180-2342911 53406 02.2023-11.2025 Ndertimi i ndrqimit publik ne Istog te poshtem

GQ 0 0 20,000 20,000 10,000 10,000 0 40,000

THV 0 0 5,000 5,000 5,000 5,000 0 15,000

0451 633180-2342912 53407 04.2023-08.2025 Ndertimi i kanalizimit ne fshatin Kosh lagja "Frrokaj"

GQ 0 0 10,000 10,000 30,000 30,000 0 70,000

THV 0 0 5,000 5,000 0 0 0 5,000

Programi i Investimeve Publike | www.pip-ks.org Faqe 157 / 310



Data: 27.10.2022 12:33
Republika e Kosovës | Republika Kosova | Republic of Kosova

Qeveria e Kosovës | Kosova Vlada | Government of Kosova
Ministria e Financave, Punes dhe Transfereve | Ministarstvo za Financija, Rad i Transfere | Ministry of Finance, Labor and Transfers 

Buxheti i Kosovës për vitin 2023
Tabela 4.2 Financimi i Investimeve Kapitale Komunale

Organizata Buxhetore - Programi - Nën-Programi Aprovuar per vitin 2023 Vlerësuara për  

Kodi

Funk
Kodi i Prop

Kodi

Proj

Data e Fillimit

dhe Mbarimit
Emri i Projektit

Burimet

E Fin.

Shpenz deri

më 2022

Vazhdim

nga 2022

Të reja

për 2023
Totali   2023 Vitin 2024 Vitin 2025 Vitin >2026

Vlera Totale

Projektit

             1  2  3  4=2+3  5  6  7  8=1+4+5+6+7 

0451 633180-2342913 53408 03.2023-10.2025 Ndertimi i ndriqimit publik ne Zallq-Zabllaq

GQ 0 0 15,052 15,052 0 55,000 0 70,052

0451 633180-2342914 53409 04.2023-10.2024 Ndertimi i kanalizimit Prigodë

GQ 0 0 15,000 15,000 10,000 0 0 25,000

THV 0 0 10,000 10,000 5,000 0 0 15,000

0451 633660-2139535 51737 07.2021-12.2025 Ndërtimi dhe Rregullimi i varrezave te reja në Vrellë

GQ 0 0 50,000 50,000 35,000 35,000 0 120,000

Totali ( GQ ) - Infrastruktura Rrugore - Istog 79,982 200,000 677,052 877,052 1,339,572 1,120,000 0 3,416,606

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Infrastruktura Rrugore - Istog 70,018 0 115,000 115,000 30,000 25,000 0 240,018

Totali - Infrastruktura Rrugore - Istog 150,000 200,000 792,052 992,052 1,369,572 1,145,000 0 3,656,624

Totali ( GQ ) - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 79,982 200,000 677,052 877,052 1,339,572 1,120,000 0 3,416,606

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 70,018 0 115,000 115,000 30,000 25,000 0 240,018

Totali - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 150,000 200,000 792,052 992,052 1,369,572 1,145,000 0 3,656,624

633195 - Zyra e Komuniteteve

195850 - Zyra komunale për komunitete dhe kthim

1090 633195-2342720 53244 02.2023-09.2025 Ndertimi i rruges ne lagjen Delijaj dhe Frrokaj ne Kosh

GQ 0 0 40,000 40,000 85,000 85,000 0 210,000

1090 633195-2342722 53246 02.2023-11.2025 Ndertimi i kanalizimit ne Banje lagja Ramic dhe Durovic

GQ 0 0 25,000 25,000 150,000 50,000 0 225,000

1090 633195-2342724 53248 03.2023-03.2025 Ndertimi i kanalazimit ne Dobrush te Tuzi

GQ 0 0 7,000 7,000 0 40,000 0 47,000

1090 633195-2342725 53249 02.2023-09.2025 Ndertimi i rruges Verbica ne Cerkolez

GQ 0 0 40,000 40,000 60,000 60,000 0 160,000

1090 633195-2342727 53251 02.2023-10.2025 Asfaltimi i rruges Sarajeva Dobrusha

GQ 0 0 70,000 70,000 100,000 50,000 0 220,000
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Totali ( GQ ) - Zyra komunale për komunitete dhe kthim 0 0 182,000 182,000 395,000 285,000 0 862,000

Totali - Zyra komunale për komunitete dhe kthim 0 0 182,000 182,000 395,000 285,000 0 862,000

Totali ( GQ ) - Zyra e Komuniteteve 0 0 182,000 182,000 395,000 285,000 0 862,000

Totali - Zyra e Komuniteteve 0 0 182,000 182,000 395,000 285,000 0 862,000

633470 - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural

470170 - Bujqësi - Istog

0421 633470-2342709 53234 02.2023-09.2025 Ndërtimi i kanalit të ujitjes në Prekallë

GQ 0 0 15,000 15,000 0 200,000 0 215,000

0421 633470-2342715 53239 02.2023-10.2025 Ndërtimi i rrugës malore Kaliqan - Shkalla e Kaliqanit

GQ 0 0 5,000 5,000 20,000 20,000 0 45,000

THV 0 0 15,000 15,000 0 0 0 15,000

0421 633470-2342718 53242 03.2023-09.2025 Ndërtimi i lkeneve artificiale ne bjeshket e istogut 

GQ 0 0 20,000 20,000 20,000 20,000 0 60,000

0421 633470-2342719 53243 03.2023-09.2025 Betonimi i kanalit te ujitjes në Istog, lagjia Bujupaj 

GQ 0 0 50,000 50,000 40,000 50,000 0 140,000

0421 633470-2342721 53245 04.2023-09.2025 Ndertimi i rruges malore në Zhakovë-Javor 

GQ 0 0 25,000 25,000 20,000 60,000 0 105,000

0421 633470-2342723 53247 02.2023-11.2025 Ndërtimi i kanalit te ujitjes në Tomoc Kanali i vogël

GQ 0 0 20,000 20,000 20,000 20,000 0 60,000

0421 633470-2342726 53250 03.2023-11.2025 Ndërtimi kanalit të  ujitjes lagja Demaj në Vrellë

GQ 0 0 25,000 25,000 25,000 125,000 0 175,000

0421 633470-2342728 53252 05.2023-09.2025 Betonimi i kanalit të ujitjes në Prigodë lagjia Gashi dhe  në Lubozhdë lagjia Januzaj  

GQ 0 0 30,000 30,000 30,000 150,000 0 210,000

0421 633470-2342729 53253 04.2023-08.2025 Ndërtimi i kanlait të ujitjes "Jazi i Madh" në Istog të poshtëm - vazhdim 

GQ 0 0 15,000 15,000 50,000 150,000 0 215,000
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0421 633470-2342732 53254 02.2023-11.2025 Ndertimi i rruges malore Shushan , Lugu i Mohallës dhe Lugu i butë- Lugu Mehaj

GQ 0 0 30,000 30,000 20,000 100,000 0 150,000

0421 633470-2342744 53265 02.2023-10.2025 Ndërtimi i kanalit të ujëitjes në Bajicë

GQ 0 0 25,000 25,000 60,000 100,000 0 185,000

Totali ( GQ ) - Bujqësi - Istog 0 0 260,000 260,000 305,000 995,000 0 1,560,000

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Bujqësi - Istog 0 0 15,000 15,000 0 0 0 15,000

Totali - Bujqësi - Istog 0 0 275,000 275,000 305,000 995,000 0 1,575,000

Totali ( GQ ) - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 0 0 260,000 260,000 305,000 995,000 0 1,560,000

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 0 0 15,000 15,000 0 0 0 15,000

Totali - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 0 0 275,000 275,000 305,000 995,000 0 1,575,000

633480 - Zhvillimi Ekonomik

480170 - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik - Istog

0411 633480-1831152 46288 02.2018-10.2025 Ndërtimi i rrugëve në Gurrakoc

GQ 133,316 45,000 0 45,000 25,000 70,000 0 273,316

THV 0 0 0 0 20,000 10,000 0 30,000

0411 633480-1831155 46291 03.2018-10.2025 Ndërtimi i rrugëve në Vrellë

GQ 133,643 80,000 0 80,000 100,000 100,000 0 413,643

0411 633480-1934856 48879 02.2019-12.2025 Ndertimi  i Rrugeve  ne  Banje 

GQ 68,226 40,000 0 40,000 40,000 80,000 0 228,226

0411 633480-1934858 48881 04.2019-04.2025 Ndertimi i  rrugeve ne Istog

GQ 63,006 80,000 0 80,000 80,000 80,000 0 303,006

THV 39,022 0 0 0 0 20,000 0 59,022

0411 633480-2037391 50385 01.2021-11.2025  Ndërtimi i rrugëve lokale ne Kaliqan:Ukaj, Metaj 

GQ 0 20,000 0 20,000 20,000 75,000 0 115,000
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0411 633480-2037415 50408 02.2021-10.2025  Ndërtimi i rrugëve në Prekallë ( Bajram Hasani) 

GQ 0 22,000 0 22,000 22,000 50,000 0 94,000

0411 633480-2138717 50920 03.2021-12.2024 Ndertimi I rruges ne Lagjen "Imeraj" ne Padalishte

GQ 18,200 75,000 0 75,000 75,000 0 0 168,200

0411 633480-2240694 52307 02.2022-11.2023 Ndërtimi i rrugës në lagjen Hajrizaj, në Zhakovë

GQ 0 0 25,000 25,000 55,000 0 0 80,000

0411 633480-2342921 53415 02.2023-09.2023 Ndërtimi i rrugëve në Shushicë  "Kadri Hajdari dhe "Bajram Keqa"

GQ 0 0 15,000 15,000 0 0 0 15,000

0411 633480-2342924 53418 01.2023-09.2023 Ndërtimi i rrugës në lagjen Hoxhaj në Prekallë

GQ 0 0 10,000 10,000 0 0 0 10,000

0411 633480-2342927 53421 01.2023-09.2023 Ndërtimi i rrugëve në Trubohoc lagja Osmanaj, Bajraktari dhe Çetaj

GQ 0 0 75,000 75,000 0 0 0 75,000

0411 633480-2342940 53431 03.2023-10.2025 Ndertimi i rrugeve ne Lubozhdë lagja Idrizaj, Pepaj.

GQ 0 0 20,000 20,000 50,000 50,000 0 120,000

0411 633480-2342946 53436 02.2023-11.2025 Ndertimi i rruges Niman Sadria ne Shushicë te Ulët

GQ 0 0 28,000 28,000 20,000 25,000 0 73,000

0411 633480-2342959 53447 01.2023-09.2025  Ndërtimi i rrugëve në lagjen "Nekaj" në Shushicë të Ulët 

GQ 0 0 30,000 30,000 30,000 30,000 0 90,000

0411 633480-2342965 53453 03.2023-09.2025 Ndertimi i rrugëve në Cerrcë lagjia "Osmanaj, Rexhaj, Haskaj dhe Kurpalaj 

GQ 0 0 40,000 40,000 100,000 100,000 0 240,000

0411 633480-2342971 53457 02.2023-11.2025 Ndërtimi i rrugës Muzhevinë- Istog lagja Bardhecaj dhe Arifaj

GQ 0 0 35,000 35,000 35,000 50,000 0 120,000

0411 633480-2342973 53458 02.2023-12.2025  Ndërtimi i rrugës "Kuvendi i Arbërit" në Istog të Poshtëm  

GQ 0 0 30,000 30,000 30,000 22,000 0 82,000
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0411 633480-2342976 53461 02.2023-08.2025 Ndërtimi i rrugës në lagjen Cakutaj në Kaliqan rruga "Tre Dëshmoret"

GQ 0 0 20,000 20,000 50,000 50,000 0 120,000

0411 633480-2342985 53468 01.2023-10.2025  Ndërtimi i rruëve në Suriganë lagja "Murtaj, Mahmutaj, Zeqiraj, Veselaj dhe Seferaj" 

GQ 0 0 40,000 40,000 40,000 20,000 0 100,000

0411 633480-2342986 53469 02.2023-08.2025 Ndërtimi i rrugeve "Tahir Bajrami dhe Rexhë Kastrati" në Bajicë

GQ 0 0 30,000 30,000 40,000 30,000 0 100,000

0411 633480-2342997 53478 02.2023-08.2025 Ndërtimi i rrugëve në Carallukë lagjia Xhemaj dhe Sylaj 

GQ 0 0 30,000 30,000 30,000 30,000 0 90,000

0411 633480-2342998 53479 01.2023-10.2025  Ndërtimi i Rrugëve në Rakosh rruga " Hajriz Metaj" 

GQ 0 0 20,000 20,000 20,000 40,000 0 80,000

0411 633480-2343008 53488 02.2023-08.2025 Ndërtimi i rrugës në lagjen "Muzlijaj dhe Maksutaj" në Orroberdë

GQ 0 0 30,000 30,000 30,000 45,000 0 105,000

0411 633480-2343037 53516 02.2023-12.2025   Ndërtimi i rrugëve në Prigodë lagja "Gashi, Ramqaj dhe Dreshaj"

GQ 0 0 45,000 45,000 45,000 30,000 0 120,000

0411 633480-2343083 53549 02.2023-12.2025 Ndërtimi i rrugëve në fshatin Kërrninë e Epërme dhe e Ulët

GQ 0 0 40,000 40,000 40,000 20,000 0 100,000

Totali ( GQ ) - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik - Istog 416,391 362,000 563,000 925,000 977,000 997,000 0 3,315,391

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik - Istog 39,022 0 0 0 20,000 30,000 0 89,022

Totali - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik - Istog 455,413 362,000 563,000 925,000 997,000 1,027,000 0 3,404,413

Totali ( GQ ) - Zhvillimi Ekonomik 416,391 362,000 563,000 925,000 977,000 997,000 0 3,315,391

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Zhvillimi Ekonomik 39,022 0 0 0 20,000 30,000 0 89,022

Totali - Zhvillimi Ekonomik 455,413 362,000 563,000 925,000 997,000 1,027,000 0 3,404,413

633660 - Planifikimi Urban dhe Mjedisi

660900 - Planifikimi Hapsinor dhe Rregullativ - Istog

0620 633660-2037305 50300 02.2020-11.2025 Rregullimi i trotuarëve në Istog ( Zonat Urbane)

GQ 30,320 0 0 0 20,000 20,000 0 70,320
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THV 0 50,000 0 50,000 50,000 50,000 0 150,000

0620 633660-2138802 50945 02.2021-12.2025  Rregullimi i shtratit të lumit të Istogut, prej burimit te ujit e deri te ura e Hotel Troftes  ( faza e parë) 

GQ 149,938 150,000 0 150,000 150,000 50,000 0 499,938

THV 0 30,000 0 30,000 50,000 50,000 0 130,000

0620 633660-2240741 52308 02.2023-12.2025 Digjitalizimi i Elaboratit Kadastral

GQ 0 0 30,000 30,000 35,000 35,000 0 100,000

0620 633660-2342610 53145 02.2023-09.2025 Ndërtimi i hapësirave të gjelbërta në zonat urbane, Istog, Banje, Gurrakoc, Vrellë, Rakosh dhe Saradran

GQ 0 0 40,000 40,000 20,000 50,000 0 110,000

THV 0 0 0 0 30,000 0 0 30,000

0620 633660-2342659 53189 02.2023-11.2025 Ndërtimi i parkut pushues dhe rekrativ në Gurrakoc për të moshuarit

GQ 0 0 60,000 60,000 60,000 60,000 0 180,000

0620 633660-2342673 53203 02.2023-05.2025 Ndërtimi i shtegut "Rranza" per çiklizem dhe ecje

GQ 0 0 35,000 35,000 35,000 35,000 0 105,000

0620 633660-2342695 53221 01.2023-11.2023 Ndertimi i sistemit te ri te ujesjjellesit, gjelbrimit dhe ndriqimit ne qender te Istogut

GQ 0 0 100,000 100,000 0 0 0 100,000

Totali ( GQ ) - Planifikimi Hapsinor dhe Rregullativ - Istog 180,258 150,000 265,000 415,000 320,000 250,000 0 1,165,258

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Planifikimi Hapsinor dhe Rregullativ - Istog 0 80,000 0 80,000 130,000 100,000 0 310,000

Totali - Planifikimi Hapsinor dhe Rregullativ - Istog 180,258 230,000 265,000 495,000 450,000 350,000 0 1,475,258

Totali ( GQ ) - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 180,258 150,000 265,000 415,000 320,000 250,000 0 1,165,258

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 0 80,000 0 80,000 130,000 100,000 0 310,000

Totali - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 180,258 230,000 265,000 495,000 450,000 350,000 0 1,475,258

633730 - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale

740000 - Shërbimet e shëndetësisë primare

0721 633730-1319878 88229 02.2019-08.2025 Paisje Mjeksore

GQ 54,031 20,000 0 20,000 50,000 50,000 0 174,031
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0721 633730-2342381 52942 02.2023-11.2023 Ndërtimi i oborrit të Ambulancës në Uçë

GQ 0 0 10,000 10,000 0 0 0 10,000

0721 633730-2342395 52953 02.2023-11.2025 Blerja dhe montimi i pompëave termike në QMF Banjë ambulancën në Zallq dhe ambulancën në Dobrushë

GQ 0 0 15,000 15,000 0 50,000 0 65,000

0721 633730-2342402 52960 02.2023-10.2023  Ndërtimi I rrethojës dhe rregullimi I oborrit  ne ambulancën e fshatit Zallq dhe kulmit që QKMF në Istog 

GQ 0 0 35,000 35,000 0 0 0 35,000

0721 633730-2342412 52969 03.2023-10.2025 Blerja e një Automjeti për Hemodializë

GQ 0 0 45,000 45,000 50,000 50,000 0 145,000

0721 633730-2343173 53614 02.2023-10.2023   Ndërtimi i rrethojës në ambulancën e fshatit Veriq  

GQ 0 0 25,000 25,000 0 0 0 25,000

Totali ( GQ ) - Shërbimet e shëndetësisë primare 54,031 20,000 130,000 150,000 100,000 150,000 0 454,031

Totali - Shërbimet e shëndetësisë primare 54,031 20,000 130,000 150,000 100,000 150,000 0 454,031

Totali ( GQ ) - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale 54,031 20,000 130,000 150,000 100,000 150,000 0 454,031

Totali - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale 54,031 20,000 130,000 150,000 100,000 150,000 0 454,031

633755 - Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale    

755820 - Shërbimet Rezidenciale

1060 633730-2342346 52911 02.2023-11.2025 Blerja e Gjeneratorit për nevojat e shtepisë së Komuniteteve dhe të Moshuarve në Gurrakoc

GQ 0 0 10,000 10,000 5,000 5,000 0 20,000

1060 633755-2342316 52888 03.2023-11.2025 Ndërtimi i kalesave për persona me aftësi të kufizuar në Qendër të Qytetit Istog

GQ 0 0 10,000 10,000 5,000 5,000 0 20,000

Totali ( GQ ) - Shërbimet Rezidenciale 0 0 20,000 20,000 10,000 10,000 0 40,000

Totali - Shërbimet Rezidenciale 0 0 20,000 20,000 10,000 10,000 0 40,000

Totali ( GQ ) - Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale     0 0 20,000 20,000 10,000 10,000 0 40,000

Totali - Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale     0 0 20,000 20,000 10,000 10,000 0 40,000
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633850 - Kulturë, Rini, Sport

850170 - Shërbimet Kulturore

0820 633850-2240680 52306 03.2023-09.2023  Ndërtimi i infrastruktures sportive ne institucionet shkollore , shkolla "Bajram Curri dhe Mithat Frashëri" 

GQ 0 0 9,483 9,483 0 0 0 9,483

0820 633850-2342189 52805 02.2023-12.2023 Ndertimi i rrethojes ne poligonin sportive ne Uçë

GQ 0 0 5,000 5,000 0 0 0 5,000

0820 633850-2342237 52836 02.2023-10.2023 Ndertimi i rrethojes ne poligonin sportiv ne Gurrakoc

THV 0 0 5,000 5,000 0 0 0 5,000

0820 633850-2342243 52840 03.2023-09.2025 Ndertimi i Via Ferrata ne Moken

GQ 0 0 25,000 25,000 42,714 20,000 0 87,714

THV 0 0 0 0 0 20,000 0 20,000

0820 633850-2342250 52844 03.2023-08.2025 Ndertimi i mureve pas portave dhe ndertimi i zhveshtoreve faza3 ne stadiumin e futbolli Demush Mavraj

GQ 0 0 90,000 90,000 100,000 100,000 0 290,000

THV 0 0 0 0 0 20,000 0 20,000

0820 633850-2342261 52850 02.2023-10.2023 Konzervimi i Bregut të Kishës në Fshatin Studenicë

GQ 0 0 15,000 15,000 0 0 0 15,000

0820 633850-2342270 52852 01.2023-10.2023 Ndërtimi i shtegut për këmbësor nga view point në Qungella

GQ 0 0 20,000 20,000 0 0 0 20,000

0820 633850-2342283 52863 02.2023-08.2025 Restaurimi dhe konzervimi i monumenteve arkelogjike në komunen e Istogut

GQ 0 0 15,000 15,000 50,000 20,000 0 85,000

0820 633850-2342300 52876 02.2023-09.2025 Ndërtimi i hapsirave për lexim në Shtepinë e Kulturës "Adem Jashari" në Istog

GQ 0 0 10,000 10,000 20,000 20,000 0 50,000

THV 0 0 0 0 20,000 0 0 20,000

0820 633850-2342306 52882 02.2023-10.2025 Digjitalizimi i biblotekës dhe muzeut te qytetit

GQ 0 0 5,000 5,000 50,000 100,000 0 155,000
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Totali ( GQ ) - Shërbimet Kulturore 0 0 194,483 194,483 262,714 260,000 0 717,197

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Shërbimet Kulturore 0 0 5,000 5,000 20,000 40,000 0 65,000

Totali - Shërbimet Kulturore 0 0 199,483 199,483 282,714 300,000 0 782,197

Totali ( GQ ) - Kulturë, Rini, Sport 0 0 194,483 194,483 262,714 260,000 0 717,197

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Kulturë, Rini, Sport 0 0 5,000 5,000 20,000 40,000 0 65,000

Totali - Kulturë, Rini, Sport 0 0 199,483 199,483 282,714 300,000 0 782,197

633920 - Arsim dhe Shkencë

925300 - Arsimi parashkollor

0911 633920-2342174 52793 03.2023-08.2025 Instalimi i kamerave në institucionet shkollore (Haxhi Zeka , Shpresa Jonë, Pëllumbat e Bardhë dhe Ardhmëria Jonë)

GQ 0 0 15,000 15,000 21,000 37,000 0 73,000

THV 0 0 0 0 0 30,000 0 30,000

0911 633920-2342180 52798 01.2023-12.2023 Ndertimi i kendit te lojrave per parafillor në 5 qerdhët e Komunës së Istogut "Istog, Banjë, Vrellë, Gurrakoc dhe Rakosh

GQ 0 0 20,000 20,000 0 0 0 20,000

Totali ( GQ ) - Arsimi parashkollor 0 0 35,000 35,000 21,000 37,000 0 93,000

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Arsimi parashkollor 0 0 0 0 0 30,000 0 30,000

Totali - Arsimi Parafillor dhe Çerdhet - Istog 0 0 35,000 35,000 21,000 67,000 0 123,000

934800 - Arsimi fillor, i mesëm i ulët

0912 633920-2342116 52754 02.2023-07.2025 Paisje kabineti fizik, kimi, biologji histori,gjografi për Shkollat e Messme "Haxhi Zeka dhe Mithat Frashëri"

GQ 0 0 20,000 20,000 20,000 0 0 40,000

THV 0 0 0 0 5,000 50,000 0 55,000

0912 633920-2342132 52764 02.2023-10.2025 Ndërtimi i një pjese te rrethojes mbi murin e sh.f.m.u Tre Deshmoret Uçë dhe rrethojësne Shfmu Ndre Mjeda Rakosh

GQ 0 0 10,000 10,000 0 0 0 10,000

THV 0 0 10,000 10,000 0 20,000 0 30,000

0912 633920-2342143 52770 02.2023-08.2025 Ndertimi i infrastruktures se jashtme, gropes septike dhe poligonit sportiv ne Sh.f Martin Camaj - Serbobran

GQ 0 0 8,000 8,000 0 0 0 8,000
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THV 0 0 0 0 0 15,000 0 15,000

0912 633920-2342165 52785 02.2023-06.2025 Ndërtimi i hapësirave të jashtme në shkollat e Komunës se Istogut (Bajram Curri dhe Trepça në Banjë)

GQ 0 0 50,000 50,000 50,000 50,000 0 150,000

0912 633920-2342169 52789 02.2023-09.2025 Ndërtimi i infrastrukturës se jashtme ne sh.f. Bajram Curri - Dubravë

GQ 0 0 0 0 30,000 35,000 0 65,000

THV 0 0 20,000 20,000 20,000 0 0 40,000

Totali ( GQ ) - Arsimi fillor, i mesëm i ulët 0 0 88,000 88,000 100,000 85,000 0 273,000

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Arsimi fillor, i mesëm i ulët 0 0 30,000 30,000 25,000 85,000 0 140,000

Totali - Fillor - Istog 0 0 118,000 118,000 125,000 170,000 0 413,000

946800 - Arsimi i mesëm i lartë

0922 633920-2342102 52740 02.2023-03.2024 Blerja e  ulëseve për shkollat e mesme "Haxhi Zeka dhe Mithat Frashëri"

GQ 0 0 0 0 75,614 0 0 75,614

THV 0 0 10,000 10,000 0 0 0 10,000

0922 633920-2342108 52746 03.2023-07.2025 Blerja e paisjeve për kabinetin e Informatikës

GQ 0 0 7,000 7,000 0 5,000 0 12,000

THV 0 0 3,000 3,000 0 0 0 3,000

0922 633920-2342110 52748 02.2023-03.2025 Ndërtimi i infrastrukturës së Jashtme në shkollen " Mithat Frasheri " ne Gurrakoc

GQ 0 0 70,000 70,000 50,000 50,000 0 170,000

Totali ( GQ ) - Arsimi i mesëm i lartë 0 0 77,000 77,000 125,614 55,000 0 257,614

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Arsimi i mesëm i lartë 0 0 13,000 13,000 0 0 0 13,000

Totali - I Mesem - Istog 0 0 90,000 90,000 125,614 55,000 0 270,614

Totali ( GQ ) - Arsim dhe Shkencë 0 0 200,000 200,000 246,614 177,000 0 623,614

Totali ( THV ) - Arsim dhe Shkencë 0 0 43,000 43,000 25,000 115,000 0 183,000

Totali - Arsim dhe Shkencë 0 0 243,000 243,000 271,614 292,000 0 806,614
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Totali ( GQ ) - Istog 730,663 732,000 2,543,535 3,275,535 4,000,900 4,417,237 0 12,424,335

Totali ( THV ) - Istog 244,691 450,000 266,368 716,368 737,714 743,260 0 2,442,033

Totali - Istog 975,353 1,182,000 2,809,903 3,991,903 4,738,614 5,160,497 0 14,866,367

634000 - Klinë

634163 - Administrata dhe Personeli

163180 - Administrata - Klinë 

0133 634163-2341818 52503 04.2023-11.2025 Ndërtimi dhe renovimi i objektëvë komunale të administratës

GQ 0 0 25,000 25,000 30,000 15,000 0 70,000

THV 0 0 15,000 15,000 15,000 30,000 0 60,000

0133 634163-2341821 52506 03.2023-10.2025 Blerja e veturave zyrtare për administratë

GQ 0 0 0 0 10,000 10,000 0 20,000

THV 0 0 45,000 45,000 25,000 30,000 0 100,000

Totali ( GQ ) - Administrata - Klinë 0 0 25,000 25,000 40,000 25,000 0 90,000

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Administrata - Klinë 0 0 60,000 60,000 40,000 60,000 0 160,000

Totali - Administrata - Klinë 0 0 85,000 85,000 80,000 85,000 0 250,000

Totali ( GQ ) - Administrata dhe Personeli 0 0 25,000 25,000 40,000 25,000 0 90,000

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Administrata dhe Personeli 0 0 60,000 60,000 40,000 60,000 0 160,000

Totali - Administrata dhe Personeli 0 0 85,000 85,000 80,000 85,000 0 250,000

634166 - Inspekcioni

166350 - Inspekcioni - Klinë 

0411 634166-2341765 52459 05.2023-11.2025 Shenjëzimi horizontal dhe vertikal i rrugëve në Klinë

GQ 0 0 10,000 10,000 5,000 5,000 0 20,000

THV 0 0 10,000 10,000 5,000 15,000 0 30,000

Totali ( GQ ) - Inspekcioni - Klinë 0 0 10,000 10,000 5,000 5,000 0 20,000

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Inspekcioni - Klinë 0 0 10,000 10,000 5,000 15,000 0 30,000
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Totali - Inspekcioni - Klinë 0 0 20,000 20,000 10,000 20,000 0 50,000

Totali ( GQ ) - Inspekcioni 0 0 10,000 10,000 5,000 5,000 0 20,000

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Inspekcioni 0 0 10,000 10,000 5,000 15,000 0 30,000

Totali - Inspekcioni 0 0 20,000 20,000 10,000 20,000 0 50,000

634180 - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca

180180 - Infrastruktura Rrugore - Klinë 

0451 634180-2341826 52511 03.2023-09.2025 Regullimi dhe zgjerimi i parqëvë në Klinë

GQ 0 0 30,000 30,000 25,000 50,000 0 105,000

THV 0 0 20,000 20,000 25,000 0 0 45,000

0451 634180-2341828 52513 03.2023-10.2025 Zgjerimi i rrjetit të ndriqimit publik në Përqevë, Shtaricë dhe Shtupel

GQ 0 0 40,000 40,000 50,000 30,000 0 120,000

THV 0 0 30,000 30,000 50,000 50,000 0 130,000

0451 634180-2341831 52516 04.2023-10.2025 Sanimi i gropave të rrugëvë me asfalt në Resnik, Leskoc etj.

GQ 0 0 95,000 95,000 100,000 100,000 0 295,000

THV 0 0 40,000 40,000 50,000 50,000 0 140,000

0451 634180-2341833 52518 03.2023-10.2025 Ndërtimi i impijanteve për trajtimin e ujërave të zeza në Zllakuqan, Jashanicë etj.

GQ 0 0 90,000 90,000 100,000 100,000 0 290,000

THV 0 0 25,000 25,000 50,000 50,000 0 125,000

0451 634180-2341835 52520 03.2023-10.2023 Blerja e kamionit me eskavator për shërbime publike

GQ 0 0 10,000 10,000 0 0 0 10,000

THV 0 0 40,000 40,000 0 0 0 40,000

Totali ( GQ ) - Infrastruktura Rrugore - Klinë 0 0 265,000 265,000 275,000 280,000 0 820,000

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Infrastruktura Rrugore - Klinë 0 0 155,000 155,000 175,000 150,000 0 480,000

Totali - Infrastruktura Rrugore - Klinë 0 0 420,000 420,000 450,000 430,000 0 1,300,000

Totali ( GQ ) - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 0 0 265,000 265,000 275,000 280,000 0 820,000
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Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 0 0 155,000 155,000 175,000 150,000 0 480,000

Totali - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 0 0 420,000 420,000 450,000 430,000 0 1,300,000

634470 - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural

470180 - Bujqësi - Klinë 

0421 634470-2341763 52458 03.2023-11.2025 Ndërtimi i kanaleve të ujitjes në Grabanicë, Kryshevë e Madhe, Deiq, Jagodë dhe Dollovë

GQ 0 0 110,000 110,000 80,000 0 0 190,000

THV 0 0 50,000 50,000 40,000 150,000 0 240,000

Totali ( GQ ) - Bujqësi - Klinë 0 0 110,000 110,000 80,000 0 0 190,000

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Bujqësi - Klinë 0 0 50,000 50,000 40,000 150,000 0 240,000

Totali - Bujqësi - Klinë 0 0 160,000 160,000 120,000 150,000 0 430,000

Totali ( GQ ) - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 0 0 110,000 110,000 80,000 0 0 190,000

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 0 0 50,000 50,000 40,000 150,000 0 240,000

Totali - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 0 0 160,000 160,000 120,000 150,000 0 430,000

634660 - Planifikimi Urban dhe Mjedisi

663950 - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni

0620 634660-1832262 47171 04.2020-10.2023 Asfaltimi i rrugeve lokale ne Gremnik

GQ 120,000 0 0 0 0 0 0 120,000

THV 0 10,000 0 10,000 0 0 0 10,000

0620 634660-1832335 47221 04.2021-11.2024 Asfaltimi i rrugeve lokale Gjurgjevik i Vogel- Klinavc

GQ 47,050 10,000 0 10,000 50,000 0 0 107,050

THV 15,000 0 0 0 20,000 0 0 35,000

0620 634660-1832513 47294 04.2020-11.2025 Asfaltimi i rrugëve dhe infrastrukt.nentok. Gllareve-Rixheve-Stapan-Zabergje 

GQ 178,508 30,000 0 30,000 80,000 50,000 0 338,508

THV 20,000 20,000 0 20,000 20,000 20,000 0 80,000
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0620 634660-1933827 48095 03.2020-12.2025 Ndërtimi i rrugëve dhe infrastruktures nentokesore në Klinë

GQ 315,279 150,000 0 150,000 304,768 300,000 0 1,070,047

THV 50,000 50,000 0 50,000 45,232 50,000 0 195,232

0620 634660-1933845 48112 03.2020-12.2023 Ndërtimi i stacionit te autobusvëve

GQ 13,000 0 0 0 0 0 0 13,000

THV 19,336 15,000 0 15,000 0 0 0 34,336

0620 634660-1933855 48121 03.2021-11.2025 Asfaltimi i rrugëve dhe infrastrukturës nëntokësore në Dersnik-Dollc

GQ 111,514 240,000 0 240,000 100,000 100,000 0 551,514

THV 0 50,000 0 50,000 100,000 50,000 0 200,000

0620 634660-1933894 48153 05.2022-11.2024 Asfaltimi i rrugëve lokale ne Cerovik-Qabiq

GQ 92,885 60,000 0 60,000 30,000 0 0 182,885

THV 0 20,000 0 20,000 20,000 0 0 40,000

0620 634660-1934047 48267 04.2019-11.2025 Bashkëfinancim me donatorë

GQ 1,089,218 284,833 0 284,833 494,334 1,074,298 0 2,942,683

THV 282,251 235,074 0 235,074 50,000 325,486 0 892,811

0620 634660-2036395 49553 03.2022-12.2025 Rregullimi i shtratit të lumit Drini i Bardhë

GQ 0 20,000 0 20,000 100,000 100,000 0 220,000

THV 0 20,000 0 20,000 50,000 50,000 0 120,000

0620 634660-2036399 49557 04.2020-11.2023 Asfaltim i rrugëve lokale në Shtupel-Kërrnicë

GQ 154,403 50,000 0 50,000 0 0 0 204,403

THV 30,000 20,000 0 20,000 0 0 0 50,000

0620 634660-2036437 49591 04.2020-12.2025 Asfaltimi i rrugëve lokale në Ranoc-Leskoc

GQ 105,000 100,000 0 100,000 70,000 50,000 0 325,000

THV 25,000 40,000 0 40,000 30,000 0 0 95,000
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0620 634660-2036443 49596 05.2020-10.2024 Asfaltimi i rrugëve lokale Zajm-Deiq

GQ 164,023 120,000 0 120,000 100,000 0 0 384,023

THV 0 50,000 0 50,000 50,000 0 0 100,000

0620 634660-2036452 49603 03.2020-09.2025 Ndertimi i ujësjellësit në komunën e Klinës

GQ 30,000 20,000 0 20,000 100,000 100,000 0 250,000

THV 7,574 20,000 0 20,000 50,000 100,000 0 177,574

0620 634660-2036457 49606 03.2020-10.2023 Ndërtimi i liqenit akumulues për furnizim me ujë te pijes

GQ 165,945 43,000 0 43,000 0 0 0 208,945

THV 61,598 0 0 0 0 0 0 61,598

0620 634660-2036517 49660 05.2020-11.2023 Ndërtimi i kanalizimit  Kerrnicë-Shtupel-Binxhë-Grapc

GQ 30,000 40,000 0 40,000 0 0 0 70,000

THV 20,000 20,000 0 20,000 0 0 0 40,000

0620 634660-2138061 50662 02.2021-11.2025 Asfaltimi i rrugëve dhe infastrukturës nëntokësore Videjë-Paskalicë-Krushevë e Madhe

GQ 59,787 80,000 0 80,000 100,000 70,000 0 309,787

THV 0 20,000 0 20,000 50,000 30,000 0 100,000

0620 634660-2138063 50663 05.2021-10.2025 Ndërtimi i rrugeve dhe infrastrukturës nëntokësore në Poterqe-Dugajevë

GQ 50,000 70,000 0 70,000 70,000 70,000 0 260,000

THV 13,218 40,000 0 40,000 30,000 30,000 0 113,218

0620 634660-2138064 50664 06.2021-10.2025 Asfaltimi i rrugëve Ujemir-Shtaricë-Siqevë

GQ 80,000 45,000 0 45,000 80,000 60,000 0 265,000

THV 40,000 20,000 0 20,000 20,000 0 0 80,000

0620 634660-2138072 50666 05.2021-10.2025 Asfaltimi i rrugëve dhe infastrukturës nëntokësore Volljakë-Sferkë-Qupevë

GQ 50,000 70,000 0 70,000 100,000 70,000 0 290,000

THV 25,000 30,000 0 30,000 50,000 30,000 0 135,000
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0620 634660-2138079 50667 05.2021-11.2023 Asfaltimi i rrugëve dhe infastrukturës nëntokësore Krysheve e Vogel

GQ 22,190 30,000 0 30,000 0 0 0 52,190

THV 0 15,000 0 15,000 0 0 0 15,000

0620 634660-2138101 50683 05.2022-11.2025 Rregullimi i shtratit te lumit Klina në drejtim te Grykës se Jarinës

GQ 0 100,000 0 100,000 200,000 150,000 0 450,000

THV 0 50,000 0 50,000 50,000 50,000 0 150,000

0620 634660-2240170 51445 03.2022-11.2023 Ndertimi i rrugeve dhe infrastruktures nentokesore ne Qeskove

GQ 0 10,000 0 10,000 0 0 0 10,000

THV 0 5,000 0 5,000 0 0 0 5,000

0620 634660-2341740 52440 03.2023-09.2023 Ndertimi i rrugeve dhe ures ne Budisalc -Rudice

GQ 0 0 35,000 35,000 50,000 0 0 85,000

THV 0 0 20,000 20,000 50,000 0 0 70,000

0620 634660-2341742 52441 04.2023-11.2023 Ndërtimi i rrugeve dhe infrastrukturës nëntokësore në Grabanicë-Bokshiq-Dollovë

GQ 0 0 60,000 60,000 0 0 0 60,000

THV 0 0 10,000 10,000 0 0 0 10,000

0620 634660-2341743 52442 03.2023-11.2023 Asfaltimi i rrugës Afrim Haliti në Jashanicë

GQ 0 0 90,000 90,000 0 0 0 90,000

THV 0 0 30,000 30,000 0 0 0 30,000

0620 634660-2341744 52443 05.2023-11.2025 Ndërtimi i shtigjëve të ecjës dhe infrastruktura rrugore në Gryken e Jarinës - Pogragjë

GQ 0 0 0 0 80,000 100,000 0 180,000

THV 0 0 50,000 50,000 20,000 50,000 0 120,000

0620 634660-2341746 52445 04.2023-11.2023 Ndërtimi i rrugeve dhe infrastrukturës nëntokësore në Gjurgjevik i Madh

GQ 0 0 55,000 55,000 0 0 0 55,000

THV 0 0 30,000 30,000 0 0 0 30,000
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0620 634660-2341747 52446 04.2023-11.2023 Ndërtimi i rrugeve dhe infrastrukturës nëntokësore në Përqevë

GQ 0 0 45,000 45,000 0 0 0 45,000

0620 634660-2341748 52296 04.2023-10.2025 Ndertimi i rrugeve dhe infrastruktures nentokesore ne Zllakuqan-Pataqan-Berkovë

GQ 0 0 45,000 45,000 80,000 70,000 0 195,000

THV 0 0 20,000 20,000 20,000 30,000 0 70,000

0620 634660-2341749 52447 03.2023-11.2025 Ndërtimi i parkut industrial për Klinë

GQ 0 0 0 0 50,000 50,000 0 100,000

THV 0 0 30,000 30,000 50,000 50,000 0 130,000

0620 634660-2341752 52450 04.2024-11.2025 Rregullimi i shtratit të lumit Lumbardhi

GQ 0 0 0 0 0 50,000 0 50,000

THV 0 0 0 0 50,000 50,000 0 100,000

0620 634660-2341754 52452 04.2024-11.2024 Ndërtimi i kanalizimit në Klinë

GQ 0 0 0 0 50,000 0 0 50,000

THV 0 0 0 0 20,000 0 0 20,000

0620 634660-2341971 52629 05.2025-11.2025 Ndërtim i kanalizimit në Zajm

GQ 0 0 0 0 0 30,000 0 30,000

THV 0 0 0 0 0 20,000 0 20,000

0620 634660-2341975 52632 04.2025-11.2025 Ndërtimi i rrugëvë dhe infrastruktures nëntokesore Zabergjë-Qabiq

GQ 0 0 0 0 0 60,000 0 60,000

THV 0 0 0 0 0 20,000 0 20,000

0620 634660-2341977 52634 03.2024-11.2025 Rregullimi i rrugës Klinë-Shtupel-Bingjë

GQ 0 0 0 0 100,000 120,000 0 220,000

THV 0 0 0 0 50,000 30,000 0 80,000

0620 634660-2342686 53212 04.2024-11.2025 Ndërtimi i rrugëvë dhe infrastruktures nëntokesore në Jelloc-Resnik-Pogragjë

GQ 0 0 0 0 150,000 150,000 0 300,000

Programi i Investimeve Publike | www.pip-ks.org Faqe 174 / 310



Data: 27.10.2022 12:33
Republika e Kosovës | Republika Kosova | Republic of Kosova

Qeveria e Kosovës | Kosova Vlada | Government of Kosova
Ministria e Financave, Punes dhe Transfereve | Ministarstvo za Financija, Rad i Transfere | Ministry of Finance, Labor and Transfers 

Buxheti i Kosovës për vitin 2023
Tabela 4.2 Financimi i Investimeve Kapitale Komunale

Organizata Buxhetore - Programi - Nën-Programi Aprovuar per vitin 2023 Vlerësuara për  

Kodi

Funk
Kodi i Prop

Kodi

Proj

Data e Fillimit

dhe Mbarimit
Emri i Projektit

Burimet

E Fin.

Shpenz deri

më 2022

Vazhdim

nga 2022

Të reja

për 2023
Totali   2023 Vitin 2024 Vitin 2025 Vitin >2026

Vlera Totale

Projektit

             1  2  3  4=2+3  5  6  7  8=1+4+5+6+7 

Totali ( GQ ) - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni 2,878,802 1,572,833 330,000 1,902,833 2,539,102 2,824,298 0 10,145,035

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni 608,977 750,074 190,000 940,074 895,232 985,486 0 3,429,769

Totali - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni 3,487,779 2,322,907 520,000 2,842,907 3,434,334 3,809,784 0 13,574,804

Totali ( GQ ) - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 2,878,802 1,572,833 330,000 1,902,833 2,539,102 2,824,298 0 10,145,035

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 608,977 750,074 190,000 940,074 895,232 985,486 0 3,429,769

Totali - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 3,487,779 2,322,907 520,000 2,842,907 3,434,334 3,809,784 0 13,574,804

634730 - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale

740500 - Shërbimet e shëndetësisë primare

0721 634730-2341767 52461 04.2023-11.2025 Blerja e paisjeve mjekesore për QKMF" Nënë Tereza"

GQ 0 0 45,000 45,000 150,000 180,000 0 375,000

0721 634730-2342123 52759 03.2024-11.2024 Ndërtimi i QMF-së  në  Klinë

GQ 0 0 0 0 70,346 0 0 70,346

0721 634730-2342131 52763 03.2023-11.2025 Ndërtimi dhe renovimi i AMF-ve në Grabanicë, Drenovc, Sferkë dhe  QKMF-së në Klinë

GQ 0 0 45,000 45,000 0 106,187 0 151,187

Totali ( GQ ) - Shërbimet e shëndetësisë primare 0 0 90,000 90,000 220,346 286,187 0 596,533

Totali - Shërbimet e shëndetësisë primare 0 0 90,000 90,000 220,346 286,187 0 596,533

Totali ( GQ ) - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale 0 0 90,000 90,000 220,346 286,187 0 596,533

Totali - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale 0 0 90,000 90,000 220,346 286,187 0 596,533

634755 - Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale    

755870 - Shërbimet Rezidenciale

1060 634755-2341845 52528 03.2023-11.2025 Ndërtimi i shtëpisë për persona të moshuar në Klinë

GQ 0 0 160,000 160,000 175,000 175,000 0 510,000

Totali ( GQ ) - Shërbimet Rezidenciale 0 0 160,000 160,000 175,000 175,000 0 510,000

Totali - Shërbimet Rezidenciale 0 0 160,000 160,000 175,000 175,000 0 510,000

Totali ( GQ ) - Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale     0 0 160,000 160,000 175,000 175,000 0 510,000
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Totali - Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale     0 0 160,000 160,000 175,000 175,000 0 510,000

634850 - Kulturë, Rini, Sport

850180 - Shërbimet Kulturore

0820 634850-1933718 47998 04.2019-11.2023 Rregullimii oborrit të kullës së Mujë Krasniqit

THV 16,462 5,000 0 5,000 0 0 0 21,462

0820 634850-2341803 52491 06.2023-11.2025 Ndërtimi dhe mirëmbajtja e objektëvë sportive në Klinë

GQ 0 0 30,000 30,000 60,000 15,000 0 105,000

THV 0 0 20,000 20,000 0 15,000 0 35,000

0820 634850-2341813 52499 05.2024-10.2025 Ndëertimi dhe mirëmbajtja e objektëvë të kulturës në Klinë

GQ 0 0 0 0 0 15,000 0 15,000

THV 0 0 0 0 20,000 10,000 0 30,000

Totali ( GQ ) - Shërbimet Kulturore 0 0 30,000 30,000 60,000 30,000 0 120,000

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Shërbimet Kulturore 16,462 5,000 20,000 25,000 20,000 25,000 0 86,462

Totali - Shërbimet Kulturore 16,462 5,000 50,000 55,000 80,000 55,000 0 206,462

Totali ( GQ ) - Kulturë, Rini, Sport 0 0 30,000 30,000 60,000 30,000 0 120,000

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Kulturë, Rini, Sport 16,462 5,000 20,000 25,000 20,000 25,000 0 86,462

Totali - Kulturë, Rini, Sport 16,462 5,000 50,000 55,000 80,000 55,000 0 206,462

634920 - Arsim dhe Shkencë

920900 - Administrata - Klinë 

0980 634920-2036432 49587 06.2020-10.2025 Renovimi i objekteve shkollore dhe fushave sportive ne Komunen e Klines 

GQ 291,340 137,500 0 137,500 190,000 190,000 0 808,840

THV 0 37,500 0 37,500 0 0 0 37,500

0980 634920-2341766 52460 06.2023-08.2025 Blerja e inventarit për shkolla në Klinë, Gllarevë, Jashanicë etj.

GQ 0 0 30,000 30,000 30,000 30,000 0 90,000
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Totali ( GQ ) - Administrata - Klinë 291,340 137,500 30,000 167,500 220,000 220,000 0 898,840

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Administrata - Klinë 0 37,500 0 37,500 0 0 0 37,500

Totali - Administrata - Klinë 291,340 175,000 30,000 205,000 220,000 220,000 0 936,340

Totali ( GQ ) - Arsim dhe Shkencë 291,340 137,500 30,000 167,500 220,000 220,000 0 898,840

Totali ( THV ) - Arsim dhe Shkencë 0 37,500 0 37,500 0 0 0 37,500

Totali - Arsim dhe Shkencë 291,340 175,000 30,000 205,000 220,000 220,000 0 936,340

Totali ( GQ ) - Klinë 3,170,142 1,710,333 1,050,000 2,760,333 3,614,448 3,845,485 0 13,390,408

Totali ( THV ) - Klinë 625,439 792,574 485,000 1,277,574 1,175,232 1,385,486 0 4,463,731

Totali - Klinë 3,795,581 2,502,907 1,535,000 4,037,907 4,789,680 5,230,971 0 17,854,139

635000 - Pejë

635163 - Administrata dhe Personeli

163190 - Administrata - Pejë 

0133 635163-1421416 90092 04.2023-06.2023 Automjeti

GQ 110,000 110,000 0 110,000 0 0 0 220,000

0133 635163-1523773 41263 03.2023-05.2023 Kompjutera

GQ 94,996 20,000 0 20,000 0 0 0 114,996

0133 635163-2342328 52897 04.2023-09.2025 Rindertime ne objektet e Administrates dhe zyrave të Vendit

GQ 0 0 90,000 90,000 100,000 100,000 0 290,000

Totali ( GQ ) - Administrata - Pejë 204,996 130,000 90,000 220,000 100,000 100,000 0 624,996

Totali - Administrata - Pejë 204,996 130,000 90,000 220,000 100,000 100,000 0 624,996

Totali ( GQ ) - Administrata dhe Personeli 204,996 130,000 90,000 220,000 100,000 100,000 0 624,996

Totali - Administrata dhe Personeli 204,996 130,000 90,000 220,000 100,000 100,000 0 624,996

635175 - Buxhet dhe Financa

175190 - Buxhetimi

0112 635175-2342910 53405 02.2023-11.2025 Participim me Donatorë dhe Ministri dhe Grantin e Performancës

GQ 0 0 610,000 610,000 1,560,000 1,560,000 0 3,730,000
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THV 0 0 190,000 190,000 190,000 190,000 0 570,000

Totali ( GQ ) - Buxhetimi 0 0 610,000 610,000 1,560,000 1,560,000 0 3,730,000

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Buxhetimi 0 0 190,000 190,000 190,000 190,000 0 570,000

Totali - Buxhetimi 0 0 800,000 800,000 1,750,000 1,750,000 0 4,300,000

Totali ( GQ ) - Buxhet dhe Financa 0 0 610,000 610,000 1,560,000 1,560,000 0 3,730,000

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Buxhet dhe Financa 0 0 190,000 190,000 190,000 190,000 0 570,000

Totali - Buxhet dhe Financa 0 0 800,000 800,000 1,750,000 1,750,000 0 4,300,000

635180 - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca

180190 - Infrastruktura Rrugore - Pejë 

0451 635180-1214691 85946 02.2023-10.2023 Ujesjellsi per fshatrat e Lugut te Baranit

GQ 3,117,771 200,000 0 200,000 0 0 0 3,317,771

THV 0 300,000 0 300,000 0 0 0 300,000

0451 635180-1627241 43825 02.2023-12.2025 Ndërtimi i murrit të Lumbardhit dhe Shetitores

GQ 6,846 500,000 0 500,000 500,000 1,800,000 0 2,806,846

THV 152,903 500,000 0 500,000 0 0 0 652,903

0451 635180-2341873 52550 05.2023-10.2023 Rregullimi i shtratit të lumit Shushica

GQ 0 0 100,000 100,000 0 0 0 100,000

0451 635180-2341889 52562 05.2023-09.2023 Hapja dhe sanimi i kanalit vershues në lagjen Xhemajl Kada

GQ 0 0 150,000 150,000 0 0 0 150,000

0451 635180-2341902 52574 02.2023-07.2023 Ndërtimi i shtatores dr.Ibrahim Rugova

GQ 0 0 100,000 100,000 0 0 0 100,000

0451 635180-2342021 52667 02.2023-09.2023 Ndërtimi i ujësjellësit në fsh. Jabllanicë e Madhe dhe Jabllanicë e Vogel

GQ 0 0 50,000 50,000 0 0 0 50,000

0451 635180-2342022 52668 11.2022-10.2025 Ndërt. ujësj. në  Stankaj, Bogë, Shkrel, Pepaj, Malaj, Shtupeq i Madh, dhe Kuqishtë  

GQ 0 0 150,000 150,000 100,000 100,000 0 350,000
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THV 0 0 150,000 150,000 100,000 100,000 0 350,000

0451 635180-2342023 52669 04.2023-08.2023 Rregullimi i hapësirave publike rreth shtatoreve në lagjen Karagaq

GQ 0 0 70,000 70,000 0 0 0 70,000

0451 635180-2342024 52670 02.2023-12.2025 Ndertimi i rrugëve në Novosell, Jabllanic e Madhe, Jabllanic e Vogel, Dubovë dhe  Radac

GQ 0 0 250,000 250,000 130,000 120,000 0 500,000

0451 635180-2342025 52671 03.2023-10.2025 Ndert.i rrug.në Kosuriq, Rashiq, Baran, Baran i Epërm, Kotradiq, Turjak, Llugagji dhe Gllogjan

GQ 0 0 250,000 250,000 80,000 80,000 0 410,000

0451 635180-2342026 52672 01.2023-08.2025 Ndërtimi i rrugëve në Kamenice, Babiq, Pishtan, Millovanc, Poqest dhe Vragoc

GQ 0 0 140,000 140,000 80,000 80,000 0 300,000

THV 0 0 50,000 50,000 0 0 0 50,000

0451 635180-2342027 52673 01.2023-08.2025 Nërt.i rrug. në Nabërgjan, Terstenik, Ruhot, Zahaq, Llabjamn, Katund i Ri dhe Qyshk

GQ 0 0 140,000 140,000 60,000 60,000 0 260,000

THV 0 0 50,000 50,000 0 0 0 50,000

0451 635180-2342028 52674 03.2023-12.2025 Ndërtimi i rrugëve në  Raushiq, Loxhë, Graboc dhe Llozhan

GQ 0 0 100,000 100,000 50,000 60,000 0 210,000

THV 0 0 50,000 50,000 0 0 0 50,000

0451 635180-2342029 52675 01.2023-10.2025 Ndëritimi i rrugëve në lagjen Karagaq, Kapeshnicë Sahat Kulla dhe Jarinë

GQ 0 0 120,000 120,000 200,000 200,000 0 520,000

0451 635180-2342031 52676 01.2023-08.2025 Ndëritimi i rrugëve në lagjen Asllan Qeshme, Haxhi Zeke  dhe  Kristal

GQ 0 0 120,000 120,000 250,000 250,000 0 620,000

0451 635180-2342032 52677 01.2023-10.2025 Ndëritimi i rrugëve në lagjen Dardani, Bellopojë dhe 7 Shtatori

GQ 0 0 120,000 120,000 250,000 250,000 0 620,000

0451 635180-2342033 52678 10.2022-11.2023 Ndertimi i rrugeve ne Bogë dhe Stankaj

GQ 0 0 220,000 220,000 0 0 0 220,000

THV 0 0 100,000 100,000 0 0 0 100,000
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0451 635180-2342034 52679 10.2022-11.2023 Ndertimi i rrugeve në Shkrel dhe Koshutan

GQ 0 0 170,000 170,000 0 0 0 170,000

THV 0 0 150,000 150,000 0 0 0 150,000

0451 635180-2342035 52680 10.2022-11.2023 Ndërtimi i rrugëve në Shtupeq i Madh dhe Drelaj

GQ 0 0 240,000 240,000 0 0 0 240,000

THV 0 0 100,000 100,000 0 0 0 100,000

0451 635180-2342036 52681 10.2022-11.2023 Ndërtimi i rrugëve në Kuqishtë dhe Haxhaj

GQ 0 0 145,283 145,283 0 0 0 145,283

THV 0 0 174,717 174,717 0 0 0 174,717

0451 635180-2342037 52682 02.2023-12.2025 Ndërtimi i kanalizimit në Lagjet  Karagaq, 2Korriku dhe Dardania 

GQ 0 0 60,000 60,000 250,000 500,000 0 810,000

THV 0 0 40,000 40,000 0 0 0 40,000

0451 635180-2342038 52683 02.2023-10.2025 Ndërt.i mureve mbojt.në Kapeshnicë, Zatra, Xh.Kadë, 2Korrik dhe J.e Madhe rrethoja e varrezave

GQ 0 0 50,000 50,000 150,000 150,000 0 350,000

THV 0 0 50,000 50,000 0 0 0 50,000

0451 635180-2342074 52718 01.2023-11.2023 Ndërtimi i murit të lumit,  ish Kombinati deri te Ura e Tranzitit dhe veshja me gurë

GQ 0 0 500,000 500,000 0 0 0 500,000

0451 635180-2342081 52723 02.2023-10.2023 Ndërtimi i Rrugës Sejnovë - Gjore

GQ 0 0 100,000 100,000 0 0 0 100,000

THV 0 0 100,000 100,000 0 0 0 100,000

0451 635180-2342082 52724 03.2023-09.2024 Rregullimi i infrastrukturës në Korzë

GQ 0 0 100,000 100,000 350,000 0 0 450,000

0451 635180-2342091 52732 03.2023-08.2023 Ndërtimi i shtëpisë së fshatit në Jabllanicë e Vogël dhe Kosuriq

GQ 0 0 80,000 80,000 0 0 0 80,000

Programi i Investimeve Publike | www.pip-ks.org Faqe 180 / 310



Data: 27.10.2022 12:33
Republika e Kosovës | Republika Kosova | Republic of Kosova

Qeveria e Kosovës | Kosova Vlada | Government of Kosova
Ministria e Financave, Punes dhe Transfereve | Ministarstvo za Financija, Rad i Transfere | Ministry of Finance, Labor and Transfers 

Buxheti i Kosovës për vitin 2023
Tabela 4.2 Financimi i Investimeve Kapitale Komunale

Organizata Buxhetore - Programi - Nën-Programi Aprovuar per vitin 2023 Vlerësuara për  

Kodi

Funk
Kodi i Prop

Kodi

Proj

Data e Fillimit

dhe Mbarimit
Emri i Projektit

Burimet

E Fin.

Shpenz deri

më 2022

Vazhdim

nga 2022

Të reja

për 2023
Totali   2023 Vitin 2024 Vitin 2025 Vitin >2026

Vlera Totale

Projektit

             1  2  3  4=2+3  5  6  7  8=1+4+5+6+7 

0451 635180-2342119 52756 02.2023-07.2023 Ndërtimi i strehimores për qent endacak

GQ 0 0 40,000 40,000 0 0 0 40,000

0451 635180-2342126 52761 01.2023-08.2023 Rregullimi i stacionit të ri të Autobusëve

THV 0 0 200,000 200,000 0 0 0 200,000

0451 635180-2342146 52773 01.2023-07.2023 Ndërtimi i depos për nevoja Komunale

GQ 0 0 30,000 30,000 0 0 0 30,000

0451 635180-2342159 52782 01.2024-11.2024 Ndërtimi i Rrugeve ne Bjeshket e Podgurit

GQ 0 0 0 0 412,202 665,000 0 1,077,202

THV 0 0 0 0 1,377,798 750,000 0 2,127,798

0451 635180-2342367 52930 03.2023-06.2023 Asfaltimi i autoparkut dhe digjitalizimi i laurave

GQ 0 0 60,000 60,000 0 0 0 60,000

0451 635180-2342552 53091 01.2024-11.2024 Ndërtimi i ures për automjete mes ures te Tregut të gjelbërt dhe ures së  Tranzitit

GQ 0 0 0 0 321,550 0 0 321,550

0451 635180-2342554 53093 01.2024-11.2025 Rimodelimi i rrugëve: Ukaj - Dulia, Rrokaqiell - Rrethi Vitomerice dhe Sheshi Haxhi Zeka

GQ 0 0 0 0 450,000 150,000 0 600,000

THV 0 0 0 0 780,325 250,000 0 1,030,325

0451 635180-2343427 53813 02.2024-11.2025 Ndërt. i impianteve në  Raushiq, Kryshec, Broliq, Trestenik, Baran, Gllogjan, Nepole, Nabergjan, Katund i Ri

GQ 0 0 0 0 750,000 1,265,914 0 2,015,914

THV 0 0 0 0 0 1,186,573 0 1,186,573

0451 635180-2343509 53871 03.2023-10.2025 Ndërtimi i infrastrukt. së sinjaliz. horizontal dhe vertikal në laxhet H.Zeka, Kristal, S.Kulla, 2Korriku

GQ 0 0 50,000 50,000 100,000 100,000 0 250,000

Totali ( GQ ) - Infrastruktura Rrugore - Pejë 3,124,617 700,000 3,705,283 4,405,283 4,483,752 5,830,914 0 17,844,566

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Infrastruktura Rrugore - Pejë 152,903 800,000 1,214,717 2,014,717 2,258,123 2,286,573 0 6,712,316

Totali - Infrastruktura Rrugore - Pejë 3,277,520 1,500,000 4,920,000 6,420,000 6,741,875 8,117,487 0 24,556,882

182950 - Sherbimet e Zjarrfikë sve - Pejë 
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0320 635180-1421487 90109 03.2023-06.2023 Inventare dhe paisje per zjarrfikesa

GQ 0 60,000 0 60,000 0 0 0 60,000

Totali ( GQ ) - Sherbimet e Zjarrfikë sve - Pejë 0 60,000 0 60,000 0 0 0 60,000

Totali - Sherbimet e Zjarrfikë sve - Pejë 0 60,000 0 60,000 0 0 0 60,000

Totali ( GQ ) - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 3,124,617 760,000 3,705,283 4,465,283 4,483,752 5,830,914 0 17,904,566

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 152,903 800,000 1,214,717 2,014,717 2,258,123 2,286,573 0 6,712,316

Totali - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 3,277,520 1,560,000 4,920,000 6,480,000 6,741,875 8,117,487 0 24,616,882

635195 - Zyra komunale për komunitete dhe kthim

195950 - Zyra komunale pë r komunitete dhe kthim

1090 635195-2342536 53076 03.2023-09.2025 Asfaltimi i rrugëve në Vitomericë dhe Brestovik

GQ 0 0 100,000 100,000 100,000 100,000 0 300,000

1090 635195-2342537 53077 03.2023-09.2025 Asfaltimi irrugëve në Qungur, Bllagaj, Gorozhdec, Novosell dhe Zllapek

GQ 0 0 100,000 100,000 160,000 160,000 0 420,000

Totali ( GQ ) - Zyra komunale pë r komunitete dhe kthim 0 0 200,000 200,000 260,000 260,000 0 720,000

Totali - Zyra komunale pë r komunitete dhe kthim 0 0 200,000 200,000 260,000 260,000 0 720,000

Totali ( GQ ) - Zyra komunale për komunitete dhe kthim 0 0 200,000 200,000 260,000 260,000 0 720,000

Totali - Zyra komunale për komunitete dhe kthim 0 0 200,000 200,000 260,000 260,000 0 720,000

635470 - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural

470190 - Bujqësi - Pejë 

0421 635470-2342406 52964 01.2023-09.2025 Ndërtimi i pendes në fshatin Vranoc

GQ 0 0 200,000 200,000 100,000 84,000 0 384,000

THV 0 0 80,000 80,000 200,000 216,000 0 496,000

0421 635470-2342429 52983 01.2023-10.2023 Ndërtimi i kanalit nga Penda e Gllaviçices

GQ 0 0 60,000 60,000 0 0 0 60,000
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0421 635470-2342450 53001 02.2023-08.2025 Ndert.i kanal.të ujitj. Gllaveçicë-Jabllanicë, Pavlan, Ramun, Llabjan dhe Zahaq

GQ 0 0 50,000 50,000 150,000 150,000 0 350,000

THV 0 0 80,000 80,000 0 0 0 80,000

0421 635470-2342473 53019 01.2023-09.2025 Ndërtimi i kanaleve.të ujitjjes në  Lutobllavë, Nabërgjan, dhe Trestenik

GQ 0 0 90,000 90,000 120,000 120,000 0 330,000

0421 635470-2342482 53027 01.2023-09.2025 Ndërt.i kanal.të ujitjes në fsh.Baran, Qallapek, Buçan, Kamenicë, Llugagji dhe Gllogjan

GQ 0 0 84,000 84,000 154,000 220,000 0 458,000

THV 0 0 106,000 106,000 66,000 0 0 172,000

0421 635470-2342493 53037 01.2023-09.2025 Ndërtimimi kanaleve të ujitjes në fsh.Novosell dhe Vitomericë

GQ 0 0 60,000 60,000 100,000 100,000 0 260,000

0421 635470-2342497 53040 02.2023-09.2025 Ndërtimi i kanaleve të ujitjes në fsh. Vragoc, Loxhë dhe Dobërdol

GQ 0 0 70,000 70,000 110,000 110,000 0 290,000

Totali ( GQ ) - Bujqësi - Pejë 0 0 614,000 614,000 734,000 784,000 0 2,132,000

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Bujqësi - Pejë 0 0 266,000 266,000 266,000 216,000 0 748,000

Totali - Bujqësi - Pejë 0 0 880,000 880,000 1,000,000 1,000,000 0 2,880,000

Totali ( GQ ) - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 0 0 614,000 614,000 734,000 784,000 0 2,132,000

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 0 0 266,000 266,000 266,000 216,000 0 748,000

Totali - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 0 0 880,000 880,000 1,000,000 1,000,000 0 2,880,000

635480 - Zhvillimi Ekonomik

480190 - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik - Pejë 

0411 635480-2341930 52598 04.2023-10.2023 Hapja dhe sinjalizimi i shtigjeve turistike në bjeshkët e Lipes-Bjeshkët e Podgurit

GQ 0 0 50,000 50,000 0 0 0 50,000

0411 635480-2341938 52604 03.2023-10.2023 Ndërtimi i strehimoreve  ne shtigjet turistike Sejnovë-Lumbardh

GQ 0 0 40,000 40,000 0 0 0 40,000
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0411 635480-2341959 52619 04.2023-09.2023 Investime në infrastrukturën te burimi i Drinit të Bardhë-Radac

GQ 0 0 30,000 30,000 0 0 0 30,000

0411 635480-2341963 52622 03.2023-07.2023 Rregullimi i hapësirës te i 5-ti kilometër në Rugovë

GQ 0 0 20,000 20,000 0 0 0 20,000

0411 635480-2341964 52623 03.2023-07.2023 Rregullimi i ujëvares në Shtupeq të Madh

GQ 0 0 20,000 20,000 0 0 0 20,000

0411 635480-2341965 52624 04.2023-07.2023 Zgjerimi i sinjalizimit turistik Faza-II, Pejë-Radac, Vitomericë-Baran

GQ 0 0 25,000 25,000 0 0 0 25,000

0411 635480-2341966 52625 04.2023-06.2023 Vendosja e monitorit interaktiv te hyrja e zyrës informative të turizmit në Objektin Komunal

GQ 0 0 15,000 15,000 0 0 0 15,000

0411 635480-2343249 53677 02.2024-10.2025 Projekte kapitale për turizëm, Pejë-Rugovë, Vitomericë-Zona e Podgurit, Zona e Baranit-Zahaq

GQ 0 0 0 0 350,000 400,000 0 750,000

Totali ( GQ ) - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik - Pejë 0 0 200,000 200,000 350,000 400,000 0 950,000

Totali - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik - Pejë 0 0 200,000 200,000 350,000 400,000 0 950,000

Totali ( GQ ) - Zhvillimi Ekonomik 0 0 200,000 200,000 350,000 400,000 0 950,000

Totali - Zhvillimi Ekonomik 0 0 200,000 200,000 350,000 400,000 0 950,000

635660 - Planifikimi Urban dhe Mjedisi

661000 - Planifikimi Hapsinor dhe Rregullativ - Pejë 

0620 635660-2342500 53043 02.2023-12.2025 Mbjellja e drunjëve në lagjen Haxhi Zeka

GQ 0 0 30,000 30,000 20,000 70,000 0 120,000

THV 0 0 0 0 80,000 80,000 0 160,000

0620 635660-2343450 53830 03.2023-10.2023 Ndërtimi i kanaleve te hapura-Zatra,Katundi i ri, Boge,Shkolla Ekonomike,Jabllanice e Madhe

GQ 0 0 120,000 120,000 0 0 0 120,000

THV 0 0 80,000 80,000 0 0 0 80,000
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Totali ( GQ ) - Planifikimi Hapsinor dhe Rregullativ - Pejë 0 0 150,000 150,000 20,000 70,000 0 240,000

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Planifikimi Hapsinor dhe Rregullativ - Pejë 0 0 80,000 80,000 80,000 80,000 0 240,000

Totali - Planifikimi Hapsinor dhe Rregullativ - Pejë 0 0 230,000 230,000 100,000 150,000 0 480,000

Totali ( GQ ) - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 0 0 150,000 150,000 20,000 70,000 0 240,000

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 0 0 80,000 80,000 80,000 80,000 0 240,000

Totali - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 0 0 230,000 230,000 100,000 150,000 0 480,000

635730 - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale

741000 - Shërbimet e shëndetësisë primare

0721 635730-1524190 41292 03.2023-08.2025 Blerja e paisjeve speciale mjekesore

GQ 177,512 30,000 0 30,000 50,000 100,000 0 357,512

THV 156,950 0 0 0 0 0 0 156,950

0721 635730-2342539 53079 02.2023-10.2023 Ndërtimi i QMF-3 në Karagaç

GQ 0 0 153,000 153,000 0 0 0 153,000

0721 635730-2342545 53084 01.2023-11.2023 Ndërtimi i qendres multifunksionale të trajnimeve faza 2 në lagjen 2Korriku

GQ 0 0 125,420 125,420 0 0 0 125,420

THV 0 0 124,580 124,580 0 0 0 124,580

0721 635730-2342871 53371 01.2023-09.2023 Rindërtimi i QKMF-së në Zahaq dhe Pejë dhe AMF-së në Boge

GQ 0 0 60,000 60,000 40,000 40,000 0 140,000

0721 635730-2343439 53822 03.2024-11.2025 Ndërtimi i objekteve shëndetësore në Radac, Objekti kryesor i QKMF Trestenik

GQ 0 0 0 0 250,000 350,000 0 600,000

0721 635730-2343445 53827 04.2024-10.2025 Ndertimi i Urgjencës në lagjen 2Korriku, ish objekti i kryqit të kuq

GQ 0 0 0 0 348,125 358,813 0 706,938

Totali ( GQ ) - Shërbimet e shëndetësisë primare 177,512 30,000 338,420 368,420 688,125 848,813 0 2,082,870

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Shërbimet e shëndetësisë primare 156,950 0 124,580 124,580 0 0 0 281,530

Totali - Shërbimet e shëndetësisë primare 334,462 30,000 463,000 493,000 688,125 848,813 0 2,364,400
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Totali ( GQ ) - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale 177,512 30,000 338,420 368,420 688,125 848,813 0 2,082,870

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale 156,950 0 124,580 124,580 0 0 0 281,530

Totali - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale 334,462 30,000 463,000 493,000 688,125 848,813 0 2,364,400

635755 - Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale    

755920 - Shërbimet Rezidenciale

1060 635755-2343455 53835 02.2023-09.2025 Ndërtimi i strehimores SHEMF për mbrojtjen e fëmijëve dhe nënave

GQ 0 0 200,000 200,000 310,000 335,000 0 845,000

Totali ( GQ ) - Shërbimet Rezidenciale 0 0 200,000 200,000 310,000 335,000 0 845,000

Totali - Shërbimet Rezidenciale 0 0 200,000 200,000 310,000 335,000 0 845,000

Totali ( GQ ) - Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale     0 0 200,000 200,000 310,000 335,000 0 845,000

Totali - Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale     0 0 200,000 200,000 310,000 335,000 0 845,000

635850 - Kulturë, Rini, Sport

850190 - Shërbimet Kulturore

0820 635850-1831354 46455 03.2023-09.2023 Renovimi i Muzeut dhe Teatrit

GQ 39,820 100,000 0 100,000 0 0 0 139,820

0820 635850-1831487 46565 02.2024-09.2025 Ndërtimi i Fushave të Sportit në Qytet

GQ 0 0 0 0 0 300,000 0 300,000

THV 0 0 0 0 200,000 0 0 200,000

0820 635850-2036836 49924 02.2023-11.2023 Ndërtimi i Fushës së Futbollit në Fshatin Baran

GQ 244,926 150,000 0 150,000 0 0 0 394,926

0820 635850-2342043 52688 03.2023-06.2023 Rregullimi i Galerisë së Arteve

GQ 0 0 30,000 30,000 0 0 0 30,000

0820 635850-2342048 52692 02.2023-09.2023 Instalimi i ngrohjes qendrore dhe ventilimit në palestren Karagaç

GQ 0 0 200,000 200,000 0 0 0 200,000

THV 0 0 200,000 200,000 0 0 0 200,000
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0820 635850-2342052 52696 03.2023-09.2023 Ndërtimi i tribunave ne Stadiumin e Vitomerices

GQ 0 0 30,000 30,000 0 0 0 30,000

0820 635850-2342503 53046 01.2023-10.2024 Ndërtimi i palestres  në Zahaq

GQ 0 0 300,000 300,000 350,000 0 0 650,000

0820 635850-2342560 53098 01.2024-12.2025 Ndërtimi i palestres në Karagaç (ish Partizani)

GQ 0 0 0 0 500,000 328,206 0 828,206

THV 0 0 0 0 0 371,794 0 371,794

Totali ( GQ ) - Shërbimet Kulturore 284,746 250,000 560,000 810,000 850,000 628,206 0 2,572,952

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Shërbimet Kulturore 0 0 200,000 200,000 200,000 371,794 0 771,794

Totali - Shërbimet Kulturore 284,746 250,000 760,000 1,010,000 1,050,000 1,000,000 0 3,344,746

Totali ( GQ ) - Kulturë, Rini, Sport 284,746 250,000 560,000 810,000 850,000 628,206 0 2,572,952

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Kulturë, Rini, Sport 0 0 200,000 200,000 200,000 371,794 0 771,794

Totali - Kulturë, Rini, Sport 284,746 250,000 760,000 1,010,000 1,050,000 1,000,000 0 3,344,746

635920 - Arsim dhe Shkencë

920950 - Administrata - Pejë 

0980 635920-1934550 52284 03.2024-09.2025 Rindertimet e shkollave 8Marsi, Treboviq, Zahaq dhe Gllaviqicë

GQ 0 0 0 0 155,118 4,860 0 159,978

THV 0 0 0 0 244,883 200,686 0 445,569

0980 635920-2342001 52654 03.2023-09.2023 Ndërtimi i sallesa së spoerteve në  Vitomericë dhe Treboviq

GQ 0 0 200,000 200,000 0 0 0 200,000

0980 635920-2342880 53380 02.2023-07.2023 Rreg.i kabineteve të shkollave Fan Noli, Skenderb. Xh.Kada, 28 Nentori, R.Sadiku dhe Azdreni, H,Mosi

GQ 0 0 59,742 59,742 0 0 0 59,742

THV 0 0 100,258 100,258 0 0 0 100,258

0980 635920-2342888 53385 02.2023-09.2023 Ndërtimi i rrethojave në shkollen 8Marsi, Skender Çeku, 2Korriku, H.mosi, 7Shtatori, Migjeni

GQ 0 0 40,000 40,000 0 0 0 40,000
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0980 635920-2342897 53394 03.2023-09.2023 Rindertimi i shk.Sh.Spahija, 8Marsi, S.Frash. L.Pejes, Dardania, H.Mosi, s.Hajdaraj, S.Hajd.

GQ 0 0 20,000 20,000 0 0 0 20,000

THV 0 0 70,000 70,000 0 0 0 70,000

0980 635920-2342905 53401 03.2023-07.2023 Paisje hardwer.në shkollat Dardania, 8Marsi, M.Shoshi, L.Pejes, 28Nentori

GQ 0 0 12,196 12,196 0 0 0 12,196

THV 0 0 42,222 42,222 0 0 0 42,222

0980 635920-2342995 53476 02.2024-09.2025 Ndërtimi i palestrave sporetive në shkollen Smajl Hajdaraj

THV 0 0 0 0 150,997 200,000 0 350,997

Totali ( GQ ) - Administrata - Pejë 0 0 331,938 331,938 155,118 4,860 0 491,916

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Administrata - Pejë 0 0 212,480 212,480 395,880 400,686 0 1,009,046

Totali - Administrata - Pejë 0 0 544,418 544,418 550,998 405,546 0 1,500,962

935400 - Arsimi fillor, i mesëm i ulët

0912 635920-2341918 52587 01.2023-06.2024 Ndërtimi i shkollës në Poqestë

GQ 0 0 200,000 200,000 0 0 0 200,000

THV 0 0 100,000 100,000 100,000 0 0 200,000

0912 635920-2341967 52626 03.2023-08.2024 Ndërtimi i sallës së sporteve në Gllogjan

GQ 0 0 76,680 76,680 70,000 0 0 146,680

THV 0 0 73,320 73,320 30,000 0 0 103,320

0912 635920-2342014 52663 03.2023-08.2023 Ndërtimi i anekseve shkollore në fshatin Zllapek dhe Trestenik

GQ 0 0 50,000 50,000 0 0 0 50,000

THV 0 0 50,000 50,000 0 0 0 50,000

Totali ( GQ ) - Arsimi fillor, i mesëm i ulët 0 0 326,680 326,680 70,000 0 0 396,680

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Arsimi fillor, i mesëm i ulët 0 0 223,320 223,320 130,000 0 0 353,320

Totali - Fillor - Pejë 0 0 550,000 550,000 200,000 0 0 750,000

947400 - Arsimi i mesëm i lartë
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0922 635920-2342977 53462 01.2024-10.2025 Ndërtimi i shkollës Ekonomike

GQ 0 0 0 0 807,154 1,227,243 0 2,034,397

0922 635920-2343462 53842 01.2023-09.2024 Ndërtimi i objektit të ri të Gjimnazit (afër gjimnazit Bedri Pejani)

GQ 0 0 213,320 213,320 353,399 0 0 566,719

THV 0 0 136,680 136,680 46,600 0 0 183,280

Totali ( GQ ) - Arsimi i mesëm i lartë 0 0 213,320 213,320 1,160,553 1,227,243 0 2,601,116

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Arsimi i mesëm i lartë 0 0 136,680 136,680 46,600 0 0 183,280

Totali - I Mesem - Pejë 0 0 350,000 350,000 1,207,153 1,227,243 0 2,784,396

Totali ( GQ ) - Arsim dhe Shkencë 0 0 871,938 871,938 1,385,671 1,232,103 0 3,489,712

Totali ( THV ) - Arsim dhe Shkencë 0 0 572,480 572,480 572,480 400,686 0 1,545,646

Totali - Arsim dhe Shkencë 0 0 1,444,418 1,444,418 1,958,151 1,632,789 0 5,035,358

Totali ( GQ ) - Pejë 3,791,870 1,170,000 7,539,641 8,709,641 10,741,548 12,049,036 0 35,292,095

Totali ( THV ) - Pejë 309,853 800,000 2,647,777 3,447,777 3,566,603 3,545,053 0 10,869,286

Totali - Pejë 4,101,724 1,970,000 10,187,418 12,157,418 14,308,151 15,594,089 0 46,161,382

636000 - Junik

636163 - Administrata dhe Personeli

163200 - Administrata - Junik

0133 636163-2342701 53227 03.2023-12.2023 Blerja e Automjetit për nevoja të Komunës

GQ 0 0 15,000 15,000 0 0 0 15,000

THV 0 0 5,000 5,000 0 0 0 5,000

0133 636163-2342707 53232 02.2023-12.2023 Furnizimi me Gjenerator për objektin e Komunës

GQ 0 0 10,000 10,000 0 0 0 10,000

THV 0 0 5,000 5,000 0 0 0 5,000

Totali ( GQ ) - Administrata - Junik 0 0 25,000 25,000 0 0 0 25,000

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Administrata - Junik 0 0 10,000 10,000 0 0 0 10,000
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Totali - Administrata - Junik 0 0 35,000 35,000 0 0 0 35,000

Totali ( GQ ) - Administrata dhe Personeli 0 0 25,000 25,000 0 0 0 25,000

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Administrata dhe Personeli 0 0 10,000 10,000 0 0 0 10,000

Totali - Administrata dhe Personeli 0 0 35,000 35,000 0 0 0 35,000

636180 - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca

180200 - Infrastruktura Rrugore

0451 636180-2343065 53537 02.2023-12.2025 Ndriqimi i hapsirave publike pergjate shtratit te lumit Erenik

GQ 0 0 10,000 10,000 5,000 5,000 0 20,000

THV 0 0 10,000 10,000 5,000 5,000 0 20,000

0451 636180-2343123 53575 03.2023-12.2025 Hapja dhe rregullimi i rrugës ne fshatin Gjocaj

GQ 0 0 5,000 5,000 5,000 5,000 0 15,000

THV 0 0 5,000 5,000 0 0 0 5,000

0451 636180-2343214 53646 03.2023-12.2025 Ndertimi i shtegut per biqikleta përgjatë shtratit te lumit Erenik

GQ 0 0 5,000 5,000 10,000 10,000 0 25,000

THV 0 0 5,000 5,000 5,000 5,000 0 15,000

0451 636180-2343539 53896 02.20213-12.2025 Rehabilitimi i rrugëve lokale ne qytetin e Junikut

GQ 0 0 10,000 10,000 10,000 10,000 0 30,000

THV 0 0 5,000 5,000 10,000 10,000 0 25,000

Totali ( GQ ) - Infrastruktura Rrugore 0 0 30,000 30,000 30,000 30,000 0 90,000

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Infrastruktura Rrugore 0 0 25,000 25,000 20,000 20,000 0 65,000

Totali - Infrastruktura Rrugore 0 0 55,000 55,000 50,000 50,000 0 155,000

Totali ( GQ ) - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 0 0 30,000 30,000 30,000 30,000 0 90,000

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 0 0 25,000 25,000 20,000 20,000 0 65,000

Totali - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 0 0 55,000 55,000 50,000 50,000 0 155,000
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636480 - Zhvillimi Ekonomik

480200 - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik

0411 636480-1729598 46030 03.2021-12.2024 Bashkëfinancimi i projekteve 

GQ 652,811 29,570 0 29,570 81,690 79,884 0 843,955

THV 30,755 20,430 0 20,430 28,151 14,484 0 93,820

0411 636480-2343507 53869 02.2023-12.2025 Hapja e rrugeve fushore lokacioni Trojet, Gjocaj dhe Rruga e Turbise

GQ 0 0 5,000 5,000 10,000 10,000 0 25,000

THV 0 0 5,000 5,000 5,000 5,000 0 15,000

0411 636480-2343522 53882 02.2023-12.2025 Ndertimi i kanaleve te ujitjes Topilla - Gaxherr

GQ 0 0 10,000 10,000 20,000 20,000 0 50,000

THV 0 0 10,000 10,000 10,000 10,000 0 30,000

Totali ( GQ ) - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik 652,811 29,570 15,000 44,570 111,690 109,884 0 918,955

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik 30,755 20,430 15,000 35,430 43,151 29,484 0 138,820

Totali - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik 683,566 50,000 30,000 80,000 154,841 139,368 0 1,057,775

Totali ( GQ ) - Zhvillimi Ekonomik 652,811 29,570 15,000 44,570 111,690 109,884 0 918,955

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Zhvillimi Ekonomik 30,755 20,430 15,000 35,430 43,151 29,484 0 138,820

Totali - Zhvillimi Ekonomik 683,566 50,000 30,000 80,000 154,841 139,368 0 1,057,775

636660 - Planifikimi Urban dhe Mjedisi

664050 - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni

0620 636660-2240526 51595 01.2022-12.2025 Ndërtimi i sheshit të qendrës të Komunës së Junikut

GQ 12,162 0 0 0 170,000 25,000 0 207,162

THV 37,838 0 0 0 30,000 20,000 0 87,838

0620 636660-2342949 53439 03.2023-12.2023 Rekonstruimi i rruges Gaxherr - Bajraktar

GQ 0 0 110,000 110,000 0 0 0 110,000

THV 0 0 30,000 30,000 0 0 0 30,000
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0620 636660-2343516 53877 03.2023-12.2025 Ndertimi i kanalizimit sekondar per ujra te zeza lokacioni Bajraktar, 7 Shtatori dhe Qender

GQ 0 0 40,000 40,000 30,000 30,000 0 100,000

THV 0 0 10,000 10,000 20,000 20,000 0 50,000

Totali ( GQ ) - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni 12,162 0 150,000 150,000 200,000 55,000 0 417,162

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni 37,838 0 40,000 40,000 50,000 40,000 0 167,838

Totali - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni 50,000 0 190,000 190,000 250,000 95,000 0 585,000

Totali ( GQ ) - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 12,162 0 150,000 150,000 200,000 55,000 0 417,162

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 37,838 0 40,000 40,000 50,000 40,000 0 167,838

Totali - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 50,000 0 190,000 190,000 250,000 95,000 0 585,000

636730 - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale

742000 - Shërbimet e shëndetësisë primare

0721 636730-2138955 51006 02.2025-12.2025 Ndertimi i objektit social per banim

GQ 0 0 0 0 0 215,000 0 215,000

THV 0 0 0 0 0 30,000 0 30,000

0721 636730-2342987 53470 03.2023-12.2025 Ndertimi i rrethojes dhe rregullimi i oborrit ne QPS dhe QKMF

GQ 0 0 7,000 7,000 5,000 5,000 0 17,000

THV 0 0 3,000 3,000 5,000 5,000 0 13,000

Totali ( GQ ) - Shërbimet e shëndetësisë primare 0 0 7,000 7,000 5,000 220,000 0 232,000

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Shërbimet e shëndetësisë primare 0 0 3,000 3,000 5,000 35,000 0 43,000

Totali - Shërbimet e shëndetësisë primare 0 0 10,000 10,000 10,000 255,000 0 275,000

Totali ( GQ ) - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale 0 0 7,000 7,000 5,000 220,000 0 232,000

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale 0 0 3,000 3,000 5,000 35,000 0 43,000

Totali - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale 0 0 10,000 10,000 10,000 255,000 0 275,000

636920 - Arsim dhe Shkencë

935700 - Arsimi fillor, i mesëm i ulët
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0912 636920-2138950 51003 02.2023-12.2025 Rregullimi i hapesirave sportive, rekreative dhe te ambientit ne shkollen fillore " Edmond Hoxha"

GQ 0 0 0 0 10,000 10,000 0 20,000

THV 0 10,000 0 10,000 10,000 10,000 0 30,000

Totali ( GQ ) - Arsimi fillor, i mesëm i ulët 0 0 0 0 10,000 10,000 0 20,000

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Arsimi fillor, i mesëm i ulët 0 10,000 0 10,000 10,000 10,000 0 30,000

Totali - Fillor - Junik 0 10,000 0 10,000 20,000 20,000 0 50,000

Totali ( GQ ) - Arsim dhe Shkencë 0 0 0 0 10,000 10,000 0 20,000

Totali ( THV ) - Arsim dhe Shkencë 0 10,000 0 10,000 10,000 10,000 0 30,000

Totali - Arsim dhe Shkencë 0 10,000 0 10,000 20,000 20,000 0 50,000

Totali ( GQ ) - Junik 664,973 29,570 227,000 256,570 356,690 424,884 0 1,703,117

Totali ( THV ) - Junik 68,593 30,430 93,000 123,430 128,151 134,484 0 454,658

Totali - Junik 733,566 60,000 320,000 380,000 484,841 559,368 0 2,157,775

641000 - Leposaviq

641163 - Administrata dhe Personeli

163210 - Administrata - Leposaviq

0133 641163-2342134 52766 02.2023-12.2023 Rregulimiet e brendshme  ne BL Socanica, faza II

GQ 0 0 128,000 128,000 0 0 0 128,000

0133 641163-2342145 52772 04.2023-10.2023 Blerja e tri automjeteve tereni  per nevojat e  komunes

GQ 0 0 75,000 75,000 0 0 0 75,000

Totali ( GQ ) - Administrata - Leposaviq 0 0 203,000 203,000 0 0 0 203,000

Totali - Administrata - Leposaviq 0 0 203,000 203,000 0 0 0 203,000

Totali ( GQ ) - Administrata dhe Personeli 0 0 203,000 203,000 0 0 0 203,000

Totali - Administrata dhe Personeli 0 0 203,000 203,000 0 0 0 203,000

641180 - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca

180210 - Infrastruktura Rrugore - Leposaviq
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0451 641180-2342112 52750 02.2023-12.2025 Ndertimi i rruges ne fshatin Tvrdjan L=1350m, B=4.5m

GQ 0 0 255,150 255,150 500,000 973,401 0 1,728,551

0451 641180-2342118 52755 03.2023-12.2023 Ndertimi dhe asfaltimi i rruges ne fshatin Kratine ne drejtim te fshatit Vukadinovic, Mihajlovic dhe Lazovic L=360m, B=3m

GQ 0 0 45,360 45,360 0 0 0 45,360

0451 641180-2342642 53175 03.2023-12.2023 Regulllimi i rruges nga magjistrale e fshatit Milic ne fshatin Donje Jarinje L=1360m, B=3m

GQ 0 0 161,856 161,856 0 0 0 161,856

0451 641180-2342681 53210 03.2023-12.2023 Ndertimi i mbledhesit te shuit ne fshatin Jelenice L=360m

GQ 0 0 30,000 30,000 0 0 0 30,000

0451 641180-2342692 53218 03.2023-12.2023 Rregullimi  i rruges ne fshatin Beluce, nga shkolla drejt Boroves L=240m, B=3m

GQ 0 0 32,400 32,400 0 0 0 32,400

Totali ( GQ ) - Infrastruktura Rrugore - Leposaviq 0 0 524,766 524,766 500,000 973,401 0 1,998,167

Totali - Infrastruktura Rrugore - Leposaviq 0 0 524,766 524,766 500,000 973,401 0 1,998,167

Totali ( GQ ) - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 0 0 524,766 524,766 500,000 973,401 0 1,998,167

Totali - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 0 0 524,766 524,766 500,000 973,401 0 1,998,167

641660 - Planifikimi Urban dhe Mjedisi

664100 - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni

0620 641660-2240401 51516 02.2022-12.2025 Rindertimi i sheshit ne qender te Leposaviceas, faza II

GQ 0 0 0 0 420,967 186,000 0 606,967

0620 641660-2240414 51525 02.2022-12.2025 Rindertimi dhe asfaltimi rrugeve dhe rrugicave ne Soqanic L=1,165m, B=3m

GQ 53,646 0 0 0 0 500,000 0 553,646

0620 641660-2240419 51529 02.2022-12.2025 Rindertimi dhe asfaltimi rrugeve dhe rrugicave ne Leshak L=6,906m, B=3m

GQ 0 0 0 0 0 495,000 0 495,000

0620 641660-2240421 51530 02.2022-12.2025 Rindertimi i rrugeve lokale te pa kategorizuara dhe rrugeve ne fshatin Leposaviq

GQ 0 77,143 0 77,143 500,000 255,000 0 832,143
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0620 641660-2240472 51560 02.2022-12.2025 Rindertimi dhe asfaltimi rrugeve dhe rrugicave ne fshatin Kijevqic, Dren, Mekiniq dhe Tvrxhan L=2,370m, B=3m

GQ 86,857 0 0 0 0 755,000 0 841,857

0620 641660-2342107 52745 02.2023-12.2023 Ndertimi i rruges Njegoseva ne vendbanimit Vodica L=275m, B=3m

GQ 0 0 36,000 36,000 0 0 0 36,000

0620 641660-2342115 52753 02.2023-12.2023 Ndertimi i rruges dhe rrjetit te kanalizimeve ne Lesak-Kolonija L=845 m, me rikonstriksionin e rruges Kopaonicka, L=210m, B=5m

GQ 0 0 205,300 205,300 0 0 0 205,300

0620 641660-2342128 52762 03.2023-12.2023 Ndertimi i rruges ne qender te vendbanimit Socanice L=500m

GQ 0 0 67,500 67,500 0 0 0 67,500

Totali ( GQ ) - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni 140,503 77,143 308,800 385,943 920,967 2,191,000 0 3,638,413

Totali - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni 140,503 77,143 308,800 385,943 920,967 2,191,000 0 3,638,413

Totali ( GQ ) - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 140,503 77,143 308,800 385,943 920,967 2,191,000 0 3,638,413

Totali - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 140,503 77,143 308,800 385,943 920,967 2,191,000 0 3,638,413

641850 - Kulturë, Rini, Sport

850210 - Shërbimet Kulturore

0820 641850-2341942 52607 02.2023-11.2024 Ndertimi I kompleksit te bazenit olimpik ne Leposaviq Faza I

GQ 0 0 1,402,080 1,402,080 1,483,915 0 0 2,885,995

Totali ( GQ ) - Shërbimet Kulturore 0 0 1,402,080 1,402,080 1,483,915 0 0 2,885,995

Totali - Shërbimet Kulturore - Leposaviq 0 0 1,402,080 1,402,080 1,483,915 0 0 2,885,995

Totali ( GQ ) - Kulturë, Rini, Sport 0 0 1,402,080 1,402,080 1,483,915 0 0 2,885,995

Totali - Kulturë, Rini, Sport 0 0 1,402,080 1,402,080 1,483,915 0 0 2,885,995

Totali ( GQ ) - Leposaviq 140,503 77,143 2,438,646 2,515,789 2,904,882 3,164,401 0 8,725,575

Totali - Leposaviq 140,503 77,143 2,438,646 2,515,789 2,904,882 3,164,401 0 8,725,575

642000 - Mitrovicë

642163 - Administrata dhe Personeli

163220 - Administrata - Mitrovicë 
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0133 642163-2342425 52980 03.2023-06.2023 Blerja e Sistemit Gps per vetura zyrtare

GQ 0 0 8,000 8,000 0 0 0 8,000

0133 642163-2342434 52986 03.2023-06.2023 Blerja e E-Koiskeve në Shipol, Tavnik Qendër

GQ 0 0 36,000 36,000 0 0 0 36,000

0133 642163-2342453 53003 03.2023-07.2024 Blerja e Platformes per sherbime digitale ne Komunen e Mitrovices

GQ 0 0 60,000 60,000 100,000 0 0 160,000

0133 642163-2343150 53597 03.2023-12.2024 Rregullimi i objektit të Komunës 

GQ 0 0 100,000 100,000 150,000 0 0 250,000

Totali ( GQ ) - Administrata - Mitrovicë 0 0 204,000 204,000 250,000 0 0 454,000

Totali - Administrata - Mitrovicë 0 0 204,000 204,000 250,000 0 0 454,000

165620 - Integrimet Europiane - Mitrovicë 

0133 642163-2342442 52993 05.2023-08.2024 Ndërtimi i Parkut Panaromik në fshatin Zasellë 

GQ 0 0 100,000 100,000 0 0 0 100,000

Totali ( GQ ) - Integrimet Europiane - Mitrovicë 0 0 100,000 100,000 0 0 0 100,000

Totali - Integrimet Europiane - Mitrovicë 0 0 100,000 100,000 0 0 0 100,000

Totali ( GQ ) - Administrata dhe Personeli 0 0 304,000 304,000 250,000 0 0 554,000

Totali - Administrata dhe Personeli 0 0 304,000 304,000 250,000 0 0 554,000

642175 - Buxhet dhe Financa

175220 - Buxhetimi

0112 642175-1422856 90161 03.2020-10.2024 Bashkfinancim me donator të mbrenshem dhe të jashtëm

GQ 1,831,467 0 0 0 0 750,000 0 2,581,467

THV 934,656 100,000 0 100,000 0 0 0 1,034,656

Totali ( GQ ) - Buxhetimi 1,831,467 0 0 0 0 750,000 0 2,581,467

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Buxhetimi 934,656 100,000 0 100,000 0 0 0 1,034,656

Totali - Buxhetimi 2,766,123 100,000 0 100,000 0 750,000 0 3,616,123
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Totali ( GQ ) - Buxhet dhe Financa 1,831,467 0 0 0 0 750,000 0 2,581,467

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Buxhet dhe Financa 934,656 100,000 0 100,000 0 0 0 1,034,656

Totali - Buxhet dhe Financa 2,766,123 100,000 0 100,000 0 750,000 0 3,616,123

642180 - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca

183100 - Sherbimet e Zjarrfikë sve - Mitrovicë 

0320 642180-2240785 51926 02.2023-12.2025 Kamiona përcjellës për fikjen e zjarrit

GQ 2,711 180,000 0 180,000 100,000 100,000 0 382,711

Totali ( GQ ) - Sherbimet e Zjarrfikë sve - Mitrovicë 2,711 180,000 0 180,000 100,000 100,000 0 382,711

Totali - Sherbimet e Zjarrfikë sve - Mitrovicë 2,711 180,000 0 180,000 100,000 100,000 0 382,711

Totali ( GQ ) - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 2,711 180,000 0 180,000 100,000 100,000 0 382,711

Totali - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 2,711 180,000 0 180,000 100,000 100,000 0 382,711

642470 - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural

471020 - Pylltaria dhe inspeksioni - Mitrovicë 

0422 642470-2342387 52947 03.2023-08.2023 Blerja e aparateve per matjen e cilesise se ajrit

GQ 0 0 60,000 60,000 0 0 0 60,000

Totali ( GQ ) - Pylltaria dhe inspeksioni - Mitrovicë 0 0 60,000 60,000 0 0 0 60,000

Totali - Pylltaria dhe inspeksioni - Mitrovicë 0 0 60,000 60,000 0 0 0 60,000

Totali ( GQ ) - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 0 0 60,000 60,000 0 0 0 60,000

Totali - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 0 0 60,000 60,000 0 0 0 60,000

642480 - Zhvillimi Ekonomik

480220 - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik - Mitrovicë 

0411 642180-1729940 45797 03.2023-09.2025 Ndertimi i rrugve ne fshatin Kqiq

GQ 435,206 80,000 0 80,000 100,000 150,000 0 765,206

0411 642180-1729962 45818 04.2022-11.2022 Ndertimi i rrugve ne fshatin Bare

GQ 264,975 135,000 0 135,000 0 0 0 399,975
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THV 79,995 0 0 0 0 0 0 79,995

0411 642480-1832145 47084 03.2023-12.2023 Ndërtimi i rrjetit të ujësjellësve, statcionit të pompimit, furnizim me material për ujësjellës, rehabilitimi i rrjetit të ujësjellësve

GQ 167,500 50,000 0 50,000 0 0 0 217,500

THV 93,627 0 0 0 0 0 0 93,627

0411 642480-1934371 48532 04.2023-11.2023 Ndërtimi dhe asfaltimi i rrugëve në fshatin Vërrnicë

GQ 117,957 55,000 0 55,000 0 0 0 172,957

0411 642480-2240969 51930 11.2022-12.2024 Ndërtimi i rrugës Ali Zeneli

GQ 100,000 175,789 0 175,789 100,000 0 0 375,789

THV 0 174,211 0 174,211 500,000 0 0 674,211

0411 642480-2240996 51931 03.2022-11.2023 Rregullimi, riparimi i rrugës Mbretëresha Teutë

GQ 0 170,000 0 170,000 0 0 0 170,000

0411 642480-2241058 51935 03.2022-11.2024 Ndërtimi i rrugës Lah Nimani dhe Evlia Qelebia

GQ 100,000 50,000 0 50,000 50,000 0 0 200,000

THV 0 300,000 0 300,000 300,000 0 0 600,000

0411 642480-2241065 51937 02.2024-11.2025 Rregullimi, riparimi i rrugës Shemsi Ahmeti

GQ 0 0 0 0 250,000 250,000 0 500,000

0411 642480-2241069 51938 02.2023-11.2024 Rregullimi i shtratit të lumit Ibër

GQ 0 150,000 0 150,000 100,000 0 0 250,000

THV 0 0 0 0 300,000 0 0 300,000

0411 642480-2241071 51939 02.2023-11.2024 Rregullimi i shtratit të lumit Sitnica

GQ 0 150,000 0 150,000 100,000 0 0 250,000

THV 0 0 0 0 300,000 0 0 300,000

0411 642480-2341957 52617 04.2023-11.2024 Ndertimi i rruges Deshmoret e Kombit -Shipol

GQ 0 0 50,000 50,000 75,789 0 0 125,789

THV 0 0 250,000 250,000 274,211 0 0 524,211
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0411 642480-2342351 52915 05.2024-12.2025 Ndertimi i rruges Cen Stan Tergu

GQ 0 0 0 0 300,000 100,000 0 400,000

THV 0 0 0 0 0 500,000 0 500,000

0411 642480-2342357 52921 03.2023-12.2025 Ndertimi i rrugeve ne lagjen Ilirida

GQ 0 0 50,000 50,000 200,000 300,000 0 550,000

THV 0 0 250,000 250,000 0 0 0 250,000

0411 642480-2342359 52922 03.2024-12.2025 Ndertimi i rrugeve ne lagjen Bair

GQ 0 0 0 0 200,000 100,000 0 300,000

THV 0 0 0 0 0 300,000 0 300,000

0411 642480-2342360 52923 03.2023-11.2025 Ndertimi i rrugeve ne lagjen Shipol

GQ 0 0 53,763 53,763 100,000 300,000 0 453,763

0411 642480-2342361 52924 03.2023-10.2025 Ndertimi i rrugeve ne fshatin Vaganice

GQ 0 0 150,000 150,000 0 150,000 0 300,000

0411 642480-2342362 52925 03.2024-12.2025 Ndertimi i rrugeve ne fshatin Zhabar

GQ 0 0 0 0 100,000 300,000 0 400,000

0411 642480-2342363 52926 03.2024-12.2025 Ndertimi i rrugeve ne fshatin Gushavc dhe Vinarc

GQ 0 0 0 0 100,000 200,000 0 300,000

0411 642480-2342364 52927 03.2023-11.2025 Ndertimi i rrugeve ne fshatin Broboniq

GQ 0 0 100,000 100,000 0 200,000 0 300,000

0411 642480-2342388 52948 03.2025-12.2025 Ndertimi i rrugeve ne lagjen Ura e Gjakut

GQ 0 0 0 0 0 300,000 0 300,000

0411 642480-2342391 52301 03.2023-12.2023 Ndërtimi i rrugës Mazhiq-Tërrstenë-Rashan

GQ 0 0 50,000 50,000 0 0 0 50,000

THV 0 0 200,000 200,000 0 0 0 200,000
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0411 642480-2342405 52963 03.2024-10.2025 Asfaltimi i rrugës Agim Ramadani dhe Bislim Bajgora

GQ 0 0 0 0 150,000 150,000 0 300,000

0411 642480-2342413 52970 04.2023-12.2023 Ndertimi i rrjetit te ujitjes te Liqeni Artificial

GQ 0 0 100,000 100,000 0 0 0 100,000

0411 642480-2342420 52976 03.2024-12.2025 Rregullimi i shtratit të lumit Trepça

GQ 0 0 0 0 100,000 200,000 0 300,000

0411 642480-2342433 52985 03.2023-12.2023 Rregullimi i sheshit Mehë Uka dhe Agim Hajrizi

GQ 0 0 100,000 100,000 0 0 0 100,000

0411 642480-2342441 52992 03.2024-12.2024 Regullimi i bulevardit Isa Boletini

GQ 0 0 0 0 250,000 0 0 250,000

0411 642480-2342443 52994 03.2023-12.2023 Ndërtimi i Urës  te lagjija Pllana në Bair

GQ 0 0 30,000 30,000 0 0 0 30,000

0411 642480-2342462 53012 03.2023-12.2025 Punimi dhe vendosja e shtatoreve

GQ 0 0 100,000 100,000 0 200,000 0 300,000

0411 642480-2342467 53017 03.2023-12.2023 Rregullimi i sheshit dhe vendosja e shtatores Adem Jashari

GQ 0 0 100,000 100,000 0 0 0 100,000

0411 642480-2342484 53028 03.2023-12.2025 Zgjerimi i rrjetit të kanalizimit dhe pusetave në Shale te Bajgores, Koshtove, Broboniq, Zhabar, Iliride, Shipol, Bajr, Vinar, Gushavc, Vaganice, dhe ne zonen e qytetit 

GQ 0 0 150,000 150,000 100,000 300,000 0 550,000

0411 642480-2342877 53377 01.2023-12.2025 Zgjerimi i rrjetit të ndriqimit publik në Shale te Bajgores,Vinarc,Zhabar,Koshtove,Vaganice,Shipol,Qender,Bair,Iliride,Suhodoll

GQ 0 0 100,000 100,000 60,000 100,000 0 260,000

THV 0 0 0 0 0 200,000 0 200,000

0411 642480-2342879 53379 01.2023-12.2025 Shënjëzimi i rrugëve në të gjitha rrugët e qytetit : Qender,Iliride,Bair,2Korriku,Shipol,Vaganice,Zhabar,Koshtove

GQ 0 0 60,000 60,000 60,000 60,000 0 180,000

0411 642480-2342883 53381 01.2023-12.2024 Blerja e semaforeve,paisjeve sinjalizuese dhe ndriquese ne Shipol,Zhabar,Iliride,Qender,2Korrik dhe Bair 

GQ 0 0 30,000 30,000 50,000 0 0 80,000
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0411 642480-2342893 53390 04.2023-12.2025 Asfalltimi dhe rregullimi i rrugeve ne Vllahi,Melenice,Bajgore,Stan Terg,2Korriku,Shupkovc,Vinarc,Bair,Iliride dhe Qender 

GQ 0 0 100,000 100,000 100,000 100,000 0 300,000

0411 642480-2342899 53396 06.2023-12.2025 Rregullimi i tretuareve me kubeza betoni ne Qytet,Zhabar,Koshtove,Vinarce dhe tek Liqeni Akumulues

GQ 0 0 90,000 90,000 100,000 252,952 0 442,952

THV 0 0 0 0 0 197,048 0 197,048

0411 642480-2342961 53449 02.2023-12.2025 Ndertimi i infrastruktures ne zonen e lire ekonomike-Frasher

GQ 0 0 250,000 250,000 200,000 150,000 0 600,000

THV 0 0 0 0 0 800,000 0 800,000

0411 642660-2139294 51733 03.2023-12.2023 Ndërtimi i Urës te Liqeni Artificial

GQ 0 0 150,000 150,000 0 0 0 150,000

Totali ( GQ ) - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik - Mitrovicë 1,185,638 1,015,789 1,813,763 2,829,552 2,945,789 3,862,952 0 10,823,931

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik - Mitrovicë 173,622 474,211 700,000 1,174,211 1,674,211 1,997,048 0 5,019,092

Totali - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik - Mitrovicë 1,359,260 1,490,000 2,513,763 4,003,763 4,620,000 5,860,000 0 15,843,023

Totali ( GQ ) - Zhvillimi Ekonomik 1,185,638 1,015,789 1,813,763 2,829,552 2,945,789 3,862,952 0 10,823,931

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Zhvillimi Ekonomik 173,622 474,211 700,000 1,174,211 1,674,211 1,997,048 0 5,019,092

Totali - Zhvillimi Ekonomik 1,359,260 1,490,000 2,513,763 4,003,763 4,620,000 5,860,000 0 15,843,023

642660 - Planifikimi Urban dhe Mjedisi

661150 - Planifikimi Hapsinor dhe Rregullativ - Mitrovicë 

0620 642660-2241087 51945 03.2024-12.2024 Rregullimi i Hapesirave ne Treg

GQ 0 0 0 0 50,000 0 0 50,000

0620 642660-2241110 51947 03.2023-10.2023 Blerja e Kiosqeve në Shesh

GQ 0 30,000 0 30,000 0 0 0 30,000

0620 642660-2342347 52912 03.2023-09.2023 Softwer për menaxhimin e lejeve ndërtimore

THV 0 0 180,000 180,000 0 0 0 180,000
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Totali ( GQ ) - Planifikimi Hapsinor dhe Rregullativ - Mitrovicë 0 30,000 0 30,000 50,000 0 0 80,000

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Planifikimi Hapsinor dhe Rregullativ - Mitrovicë 0 0 180,000 180,000 0 0 0 180,000

Totali - Planifikimi Hapsinor dhe Rregullativ - Mitrovicë 0 30,000 180,000 210,000 50,000 0 0 260,000

Totali ( GQ ) - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 0 30,000 0 30,000 50,000 0 0 80,000

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 0 0 180,000 180,000 0 0 0 180,000

Totali - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 0 30,000 180,000 210,000 50,000 0 0 260,000

642730 - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale

730310 - Administrata - Mitrovicë 

0760 642730-2342349 52914 01.2023-11.2023 Rregullimi i i Objekteve Shëndetesore - QMF Shupkovc, QMF Bair 1, AMF Fidanishte.

GQ 0 0 75,000 75,000 0 0 0 75,000

0760 642730-2342353 52917 01.2023-11.2023 Pajisje speciale mjekesore - Autoanalizator per Laborator, Pajisje per Mjekesi Familjare

GQ 0 0 61,000 61,000 0 0 0 61,000

0760 642730-2342356 52920 01.2023-11.2023 Kombi për dializ

GQ 0 0 38,000 38,000 0 0 0 38,000

0760 642730-2342370 52933 01.2023-11.2023 Rentgen per Stomatologji

GQ 0 0 7,000 7,000 0 0 0 7,000

0760 642730-2342376 52939 01.2023-11.2023 Rregullimi i rrethojave, parkingjeve dhe gjelbrimii oborreve te QMF-ve Bair 2, Bair 1, Shipol dhe AMF-se Kqiq i Madh

GQ 0 0 40,000 40,000 0 0 0 40,000

0760 642730-2342383 52943 01.2023-11.2023 Mobilje  per QMF dhe AMF - QMF- Shipol AMF - Vllahi AMF - Rashan AMF - Zasbergj  AMF - Koshtove 

GQ 0 0 50,270 50,270 0 0 0 50,270

0760 642730-2342389 52949 01.2023-11.2023  Ndërtimi i QMF në Koshtovë Faza II

GQ 0 0 33,730 33,730 0 0 0 33,730

0760 642730-2342392 52950 08.2022-11.2024 Ndërtimi i QKMF-së Dr. Nexhat Çuni - Mitrovicë

GQ 0 0 40,000 40,000 400,000 0 0 440,000
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0760 642730-2342399 52957 01.2023-11.2023 Ndertimi i QMF-së në Stan Tërg

GQ 0 0 10,000 10,000 0 0 0 10,000

0760 642730-2342939 53430 03.2023-12.2023 Rregullimi i objektit për persona me të pame të dobësuar 

THV 0 0 20,000 20,000 0 0 0 20,000

Totali ( GQ ) - Administrata - Mitrovicë 0 0 355,000 355,000 400,000 0 0 755,000

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Administrata - Mitrovicë 0 0 20,000 20,000 0 0 0 20,000

Totali - Administrata - Mitrovicë 0 0 375,000 375,000 400,000 0 0 775,000

743000 - Shërbimet e shëndetësisë primare

0721 642730-2342404 52962 01.2024-12.2025 Invertar dhe mobilje për QKMF-në

GQ 0 0 0 0 205,028 200,000 0 405,028

0721 642730-2342408 52965 01.2024-12.2025 Pajisje mjekësore për QKMF-ne

GQ 0 0 0 0 200,000 300,000 0 500,000

Totali ( GQ ) - Shërbimet e shëndetësisë primare 0 0 0 0 405,028 500,000 0 905,028

Totali - Shërbimet e shëndetësisë primare 0 0 0 0 405,028 500,000 0 905,028

Totali ( GQ ) - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale 0 0 355,000 355,000 805,028 500,000 0 1,660,028

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale 0 0 20,000 20,000 0 0 0 20,000

Totali - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale 0 0 375,000 375,000 805,028 500,000 0 1,680,028

642755 - Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale    

756070 - Shërbimet Rezidenciale

1060 642755-2342414 52971 03.2023-11.2025 Ndertimi i shtepise per mbrojtjen e femijeve

GQ 0 0 180,000 180,000 150,000 150,000 0 480,000

Totali ( GQ ) - Shërbimet Rezidenciale 0 0 180,000 180,000 150,000 150,000 0 480,000

Totali - Shërbimet Rezidenciale 0 0 180,000 180,000 150,000 150,000 0 480,000

Totali ( GQ ) - Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale     0 0 180,000 180,000 150,000 150,000 0 480,000

Totali - Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale     0 0 180,000 180,000 150,000 150,000 0 480,000

Programi i Investimeve Publike | www.pip-ks.org Faqe 203 / 310



Data: 27.10.2022 12:33
Republika e Kosovës | Republika Kosova | Republic of Kosova

Qeveria e Kosovës | Kosova Vlada | Government of Kosova
Ministria e Financave, Punes dhe Transfereve | Ministarstvo za Financija, Rad i Transfere | Ministry of Finance, Labor and Transfers 

Buxheti i Kosovës për vitin 2023
Tabela 4.2 Financimi i Investimeve Kapitale Komunale

Organizata Buxhetore - Programi - Nën-Programi Aprovuar per vitin 2023 Vlerësuara për  

Kodi

Funk
Kodi i Prop

Kodi

Proj

Data e Fillimit

dhe Mbarimit
Emri i Projektit

Burimet

E Fin.

Shpenz deri

më 2022

Vazhdim

nga 2022

Të reja

për 2023
Totali   2023 Vitin 2024 Vitin 2025 Vitin >2026

Vlera Totale

Projektit

             1  2  3  4=2+3  5  6  7  8=1+4+5+6+7 

642850 - Kulturë, Rini, Sport

850220 - Shërbimet Kulturore

0820 642850-2342341 52908 04.2023-12.2025 Rregullimi i objektit te Qendres se Kultures"Rexhep Mitrovica"

GQ 0 0 150,000 150,000 150,000 300,000 0 600,000

0820 642850-2342352 52916 07.2023-09.2024 Rregullimi i nyjeve sanitare dhe zhveshtorës në Palestrën e Sporteve "Minatori"

GQ 0 0 30,000 30,000 50,000 0 0 80,000

0820 642850-2342355 52919 04.2023-12.2024 Ndërtimi i bibliotekës së Qytetit "Latif Berisha"

GQ 0 0 100,000 100,000 300,000 0 0 400,000

0820 642850-2342365 52928 05.2023-10.2023 Rregullimi i fushave sportive në fshatin Kçiq

GQ 0 0 35,000 35,000 0 0 0 35,000

0820 642850-2342366 52929 05.2023-07.2023 Blerja e inventarit për ekspozimin e eksponateve në Muzeun të qytetit

GQ 0 0 8,000 8,000 0 0 0 8,000

0820 642850-2342368 52931 06.2023-08.2023 Blerja dhe vendosja e ringut të boksit në Palestrën e Sporteve

GQ 0 0 15,000 15,000 0 0 0 15,000

0820 642850-2342369 52932 03.2024-10.2025 Rregullimi i Palestrës Sportive Fatime Xhaka

GQ 0 0 0 0 20,000 300,000 0 320,000

0820 642850-2342371 52934 03.2024-11.2024 Rregullimi i objektit të Muzeut të Qytetit

GQ 0 0 0 0 300,000 0 0 300,000

0820 642850-2342379 52941 04.2025-05.2025 Vendosja e kamerave në objektin e Muzeut të qytetit

GQ 0 0 0 0 0 8,000 0 8,000

Totali ( GQ ) - Shërbimet Kulturore 0 0 338,000 338,000 820,000 608,000 0 1,766,000

Totali - Shërbimet Kulturore 0 0 338,000 338,000 820,000 608,000 0 1,766,000

Totali ( GQ ) - Kulturë, Rini, Sport 0 0 338,000 338,000 820,000 608,000 0 1,766,000

Totali - Kulturë, Rini, Sport 0 0 338,000 338,000 820,000 608,000 0 1,766,000
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642920 - Arsim dhe Shkencë

921100 - Administrata - Mitrovicë 

0980 642163-2342638 53170 01.2023-12.2025 Kabinete për Shkolla - Jusuf Rexha, Eqrem Qabej, Shemsi Ahmeti, Frang Bardhi, Hasan Prishtina

GQ 0 0 75,133 75,133 50,000 49,135 0 174,268

0980 642920-2342501 53044 04.2023-08.2023 Blerja e Tabelave Digjitale në Shkollat e Mesme: Gjimnazin Frang Bardhi, SHMLE Hasan Prishtina, SHMLT Arkitekt Sinani, SHMLM Xheladin Deda

GQ 0 0 40,000 40,000 0 0 0 40,000

0980 642920-2342502 53045 03.2023-08.2023 Blerja e paisjes CNC shkollore për përpunimin e Drurit dhe Metalit në SHMLT Arkitekt Sinani

GQ 0 0 6,000 6,000 0 0 0 6,000

0980 642920-2342538 53078 03.2023-08.2024 Ndërtimi i Çerdhës për  Fëmijë në Lagjën Ilirida 

GQ 0 0 70,000 70,000 110,000 0 0 180,000

0980 642920-2342540 53080 06.2023-08.2023 Rregullimi i objektit SHFMU  "Bislim Imeri"  - Kqiq i Madh

GQ 0 0 40,000 40,000 0 0 0 40,000

0980 642920-2342541 53081 07.2023-08.2023 Ndërtimi i Infrastrukturës  në oborr dhe pushimoreve në Çerdhen e Fëmijëve"Gëzimi Ynë"  - Mitrovicë

GQ 0 0 40,000 40,000 0 0 0 40,000

0980 642920-2342543 53082 05.2023-08.2024 Rregullimi i objektit  Gjimnazit Frang Bardhi dhe  SHMLE Hasan Prishtina

GQ 0 0 200,000 200,000 300,000 0 0 500,000

THV 0 0 200,000 200,000 0 0 0 200,000

0980 642920-2342544 53083 06.2023-07.2023 Rregullimi i objektit SHFMU  "Fazli Greiçevci"  - Shipol

GQ 0 0 10,000 10,000 0 0 0 10,000

0980 642920-2342546 53085 06.2023-07.2023 Rregullimi i objektit SHFMU  "Elena Gjika"  - Tunel i Parë 

GQ 0 0 10,000 10,000 0 0 0 10,000

0980 642920-2342547 53086 06.2023-07.2023 Rregullimi i objektit SHFMU  "Ismail Qemajli"  - Mitrovicë

GQ 0 0 10,000 10,000 0 0 0 10,000

0980 642920-2342548 53087 06.2023-08.2023 Rregullimi i objektit SHFMU  "Eqrem Çabej"  - Mitrovicë

GQ 0 0 40,000 40,000 0 0 0 40,000
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0980 642920-2342549 53088 03.2023-08.2023 Paisje speciale për pastrimin e Shkollave : Arkitekt Sinani,Xheladin Deda, Hasan,Prishtina,Migjeni,Eqrem Çabej, Fazli  GreiçevciMusa  HotiAndon Z.  Çajupi Harun Beka

GQ 0 0 30,000 30,000 0 0 0 30,000

0980 642920-2342550 53089 03.2024-08.2025 Ndërtimi i Çerdhës për  Fëmijë në fshatin Kqiç i  Madh

GQ 0 0 0 0 50,000 150,000 0 200,000

0980 642920-2342551 53090 06.2024-08.2024 Rregullimi i objektit SHFMU  "Trepça"  - Stan Tërg 

GQ 0 0 0 0 30,000 0 0 30,000

0980 642920-2342563 53101 06.2024-08.2024 Rregullimi i objektit dhe ndërtimi i rrethojës në SHFMU "Avni Shabani" - Zabërxhë

GQ 0 0 0 0 10,000 0 0 10,000

0980 642920-2342564 53102 06.2024-08.2024 Blerja, Instalimi dhe  Montimi i Kalldasë në  SHFMU "Shemsi Ahmeti"  - Shupkovc

GQ 0 0 0 0 25,000 0 0 25,000

0980 642920-2342565 53103 06.2024-08.2024 Blerja, Instalimi dhe  Montimi i Kalldasë në  SHFMU "Fazli Greiçevci"  - Shipol

GQ 0 0 0 0 25,000 0 0 25,000

0980 642920-2342566 53104 06.2024-08.2024 Rregullimi i objektit SHFMU  "Bedri Gjinaj"  - Mitrovicë

GQ 0 0 0 0 20,000 0 0 20,000

0980 642920-2342567 53105 06.2024-08.2025 Rregullimi i objektit SHFMU  "Migjeni" dhe paisja me Laborator

GQ 0 0 0 0 90,000 200,000 0 290,000

0980 642920-2342568 53106 06.2024-08.2024 Rregullimi i objektit SHMLM  "Xheladin Deda"  - Mitrovicë  / Termoizolimi i Shkollës  dhe rregullimi i Kulmit

GQ 0 0 0 0 30,000 0 0 30,000

0980 642920-2342569 53107 06.2024-08.2025 Rregullimi i objektit SHMLT  "Arkitekt Sinani"  - Mitrovicë / Termoizolimi i  Shkollës

GQ 0 0 0 0 30,000 100,000 0 130,000

0980 642920-2342570 53108 06.2024-08.2024 Rregullimi i objektit SHFMU  "Shaban Idrizi"  - Zhabar /  Termoizolimi i Shkollës

GQ 0 0 0 0 30,000 0 0 30,000

0980 642920-2342571 53109 02.2024-08.2024 Rregullimi i objektit SHFMU  "Andon Z. Çajupi"  - Mitrovicë / Termoizolimi i  Shkollës

GQ 0 0 0 0 30,000 0 0 30,000
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0980 642920-2342572 53110 06.2024-08.2024 Laborator për Teknik të  dhëmbëve në SHMLM  "Xheladin Deda"  - Mitrovicë

GQ 0 0 0 0 30,000 0 0 30,000

0980 642920-2342573 53111 06.2024-08.2024 Laborator për Automekanik  në SHMLT "Arkitekt Sinani" - Mitrovicë

GQ 0 0 0 0 20,000 0 0 20,000

0980 642920-2342574 53112 06.2024-08.2024 Blerja e Tabelave Digjitale  në Shkollat Fillore : Abdullah Shabani, Bedri  Gjinaj, Jashar Begu, Jusuf  Rexha, Eqrem Çabej, etj

GQ 0 0 0 0 100,000 100,000 0 200,000

0980 642920-2342575 53113 03.2024-10.2024 Ndërtimi i Palestrës së  Sporteve në SHFMU  Abdullah Shabani

GQ 0 0 0 0 100,000 0 0 100,000

0980 642920-2342576 53114 03.2024-08.2025 Paisja me dollap e të gjitha  Shkollave Fillore në Qendër të Qytetit, Iliridë, Shipol, Vaganicë, Shale te Bajgores

GQ 0 0 0 0 50,000 100,000 0 150,000

0980 642920-2342625 53160 01.2023-12.2025 Inventar dhe Mobilje - Institucione Arsimore - Qerdhet e Fëmijëve, Abdullah Shabani, Bedri Gjinaj, Jashar Begu

GQ 0 0 60,000 60,000 60,000 70,000 0 190,000

0980 642920-2342785 53302 06.2024-08.2024 Rregullimi i objektit SHFMU "Xhevat Jusufi" - Bare

GQ 0 0 0 0 20,000 0 0 20,000

Totali ( GQ ) - Administrata - Mitrovicë 0 0 631,133 631,133 1,210,000 769,135 0 2,610,268

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Administrata - Mitrovicë 0 0 200,000 200,000 0 0 0 200,000

Totali - Administrata - Mitrovicë 0 0 831,133 831,133 1,210,000 769,135 0 2,810,268

936300 - Arsimi fillor, i mesëm i ulët

0912 642920-2241105 51970 02.2023-12.2023 Ndertimi i Shkollës së Muzikës

GQ 0 150,000 0 150,000 0 0 0 150,000

Totali ( GQ ) - Arsimi fillor, i mesëm i ulët 0 150,000 0 150,000 0 0 0 150,000

Totali - Fillor - Mitrovicë 0 150,000 0 150,000 0 0 0 150,000

Totali ( GQ ) - Arsim dhe Shkencë 0 150,000 631,133 781,133 1,210,000 769,135 0 2,760,268

Totali ( THV ) - Arsim dhe Shkencë 0 0 200,000 200,000 0 0 0 200,000

Totali - Arsim dhe Shkencë 0 150,000 831,133 981,133 1,210,000 769,135 0 2,960,268
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Totali ( GQ ) - Mitrovicë 3,019,816 1,375,789 3,681,896 5,057,685 6,330,817 6,740,087 0 21,148,405

Totali ( THV ) - Mitrovicë 1,108,278 574,211 1,100,000 1,674,211 1,674,211 1,997,048 0 6,453,748

Totali - Mitrovicë 4,128,094 1,950,000 4,781,896 6,731,896 8,005,028 8,737,135 0 27,602,153

643000 - Skënderaj

643163 - Administrata dhe Personeli

163230 - Administrata - Skë nderaj

0133 643163-2342096 52734 04.2023-09.2023 Automjete zyrtare për Aministratë Komunale

GQ 0 0 80,000 80,000 0 0 0 80,000

Totali ( GQ ) - Administrata - Skë nderaj 0 0 80,000 80,000 0 0 0 80,000

Totali - Administrata - Skë nderaj 0 0 80,000 80,000 0 0 0 80,000

Totali ( GQ ) - Administrata dhe Personeli 0 0 80,000 80,000 0 0 0 80,000

Totali - Administrata dhe Personeli 0 0 80,000 80,000 0 0 0 80,000

643166 - Inspekcioni

166450 - Inspekcioni - Skë nderaj

0411 643166-2343586 53904 04.2022-10.2025 Shenjëzimi horizontal dhe vertikal i rrugëve lokale: 28 Nentori,18 Qershori,Fehmi dhe Xheva Lladrovci,Emin Lati,Ilaz Kodra,Gjergj Fishta,Sala e Hamit Jashari,17 Shkurti,Gjon Buzuku,Fadi

GQ 0 0 40,000 40,000 50,000 50,000 0 140,000

Totali ( GQ ) - Inspekcioni - Skë nderaj 0 0 40,000 40,000 50,000 50,000 0 140,000

Totali - Inspekcioni - Skë nderaj 0 0 40,000 40,000 50,000 50,000 0 140,000

Totali ( GQ ) - Inspekcioni 0 0 40,000 40,000 50,000 50,000 0 140,000

Totali - Inspekcioni 0 0 40,000 40,000 50,000 50,000 0 140,000

643175 - Buxhet dhe Financa

175230 - Buxhetimi

0112 643175-1627421 43870 05.2021-11.2025 Fondi i bashkefinancimit (DFEZH-ja)

GQ 837,466 220,000 0 220,000 300,000 300,000 0 1,657,466
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Totali ( GQ ) - Buxhetimi 837,466 220,000 0 220,000 300,000 300,000 0 1,657,466

Totali - Buxhetimi 837,466 220,000 0 220,000 300,000 300,000 0 1,657,466

Totali ( GQ ) - Buxhet dhe Financa 837,466 220,000 0 220,000 300,000 300,000 0 1,657,466

Totali - Buxhet dhe Financa 837,466 220,000 0 220,000 300,000 300,000 0 1,657,466

643180 - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca

180230 - Infrastruktura Rrugore - Skë nderaj

0451 643180-2240404 51519 04.2022-05.2025 Rregullimi i kaskadave ne Lumin Klina

GQ 0 40,000 0 40,000 70,000 85,000 0 195,000

0451 643180-2240416 51526 05.2022-10.2024 Ndertimi i Objektit te Ndermarrjes Komunale dhe parkingut

GQ 26,665 240,000 0 240,000 0 0 0 266,665

0451 643180-2240422 51531 04.2022-12.2023 Rehabilitimi i kanalizimit neper fshatera e BL Kline e Eperme,Runike,Turiqefc,Prekaz,Polac,Qirez,Likofc dhe Rezalle

GQ 50,000 50,000 0 50,000 100,000 70,000 0 270,000

0451 643180-2240425 52304 06.2024-11.2025 Rehabilitimi i ndertesave  që janë në pronësi  komunale ne Skenderaj

GQ 0 0 0 0 100,000 115,000 0 215,000

0451 643180-2341928 52596 03.2023-11.2025 Blerja dhe mirëmbajtja e kamerave të hapësirave publike në: Rr."Ilaz Kodra","28 Nëntori","Ali Gashi","Rr Osman Geci",parkun "Idriz Rreci" dhe parkun"Amerikan".

GQ 0 0 25,000 25,000 20,000 10,000 0 55,000

0451 643180-2341929 52597 04.2024-09.2025 Blerja e paisjeve motorike për pastrimin e qytetit

GQ 0 0 0 0 80,000 60,000 0 140,000

0451 643180-2341932 52600 04.2023-09.2025 Rregullimi dhe mbulimi i pikave statike-kontejnerëve

GQ 0 0 30,000 30,000 70,000 80,000 0 180,000

0451 643660-1934721 48794 05.2021-12.2025 Rehabilitimi i sistemit te ujesjellesit ne fshatera

GQ 84,901 100,000 0 100,000 50,000 70,000 0 304,901

Totali ( GQ ) - Infrastruktura Rrugore - Skë nderaj 161,566 430,000 55,000 485,000 490,000 490,000 0 1,626,566

Totali - Infrastruktura Rrugore - Skë nderaj 161,566 430,000 55,000 485,000 490,000 490,000 0 1,626,566

Totali ( GQ ) - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 161,566 430,000 55,000 485,000 490,000 490,000 0 1,626,566
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Totali - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 161,566 430,000 55,000 485,000 490,000 490,000 0 1,626,566

643480 - Zhvillimi Ekonomik

480230 - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik - Skë nderaj

0411 643480-2342005 52658 02.2023-09.2023 Shënjëzimi i pikës më të lartë dhe vendosja e një teleskopi vrojtues

GQ 0 0 15,000 15,000 0 0 0 15,000

0411 643480-2342007 52659 05.2024-07.2025 Ndertimi i shtigjeve të ciklizmit në zonat me potencial turistk në Bashkësinë Lokale në Qirez.

GQ 0 0 0 0 50,000 25,000 0 75,000

0411 643480-2342018 52665 02.2024-09.2024 Shenjëzimi i pikave me karakter kulturo-historik në gjithë territorin e Komunës se Skenderajt ku ka shënjëzime.

GQ 0 0 0 0 20,000 0 0 20,000

0411 643480-2342020 52666 05.2025-11.2025 Ndërtimi i shëtirores natyrale përgjatë shtratit të lumit Klina

GQ 0 0 0 0 0 40,000 0 40,000

0411 643480-2343588 53905 05.2023-11.2025 Ndërtimi i shtigjeve për ecje: Kuqicë,Çyçavicë,Radishevë dhe Tushilë

GQ 0 0 35,000 35,000 10,000 15,000 0 60,000

Totali ( GQ ) - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik - Skë nderaj 0 0 50,000 50,000 80,000 80,000 0 210,000

Totali - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik - Skë nderaj 0 0 50,000 50,000 80,000 80,000 0 210,000

Totali ( GQ ) - Zhvillimi Ekonomik 0 0 50,000 50,000 80,000 80,000 0 210,000

Totali - Zhvillimi Ekonomik 0 0 50,000 50,000 80,000 80,000 0 210,000

643660 - Planifikimi Urban dhe Mjedisi

666200 - Planifikimi Mjedisor dhe Inspeksioni

0620 643180-2341879 52556 05.2023-10.2025 Kanalizimi Aqarevë dhe Kopiliq i Ulët

GQ 0 0 30,000 30,000 100,000 150,000 0 280,000

THV 0 0 20,000 20,000 0 0 0 20,000

0620 643660-1421381 90313 06.2017-09.2023 Kanalizimi fekal ne fshatin Kline e Ulet

GQ 265,836 50,000 0 50,000 0 0 0 315,836
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0620 643660-1728769 44816 06.2017-09.2023 Kanalizimi ne fshatra te BL Likovc

GQ 19,660 60,000 0 60,000 0 0 0 79,660

0620 643660-1831311 46418 06.2018-09.2020 Kanalizimi ne BL Qirez

GQ 573,710 30,000 0 30,000 0 0 0 603,710

0620 643660-1934717 48791 04.2021-11.2023 Kanalizimi Tushilë

GQ 50,000 30,000 0 30,000 0 0 0 80,000

THV 50,000 34,090 0 34,090 0 0 0 84,090

0620 643660-2037007 50053 06.2021-10.2023 Kanalizimi Vajnik-Kopiliq

GQ 100,000 60,800 0 60,800 0 0 0 160,800

THV 70,000 0 0 0 0 0 0 70,000

0620 643660-2037009 50055 06.2022-11.2024 Kanalizimi fekal Kotorr Radisheve

GQ 0 0 0 0 0 80,000 0 80,000

0620 643660-2037010 50056 04.2022-12.2024 Kanalizimi fekal Syrigane- Baje

GQ 29,632 80,000 0 80,000 200,000 0 0 309,632

THV 30,000 100,000 0 100,000 140,000 0 0 270,000

0620 643660-2138480 51211 08.2021-11.2024 Ndërtimi i trotuarve dhe ndriçimit publik në BL Likofc, Klinë e Epërme, Klinë e Mesme, Polac, runik, Turiqevc, Prekaz, Qirez, Runik 

GQ 25,020 90,000 0 90,000 20,000 0 0 135,020

THV 0 50,000 0 50,000 100,000 0 0 150,000

0620 643660-2138527 50843 03.2022-11.2024 Ndertimi i poligonit multifunksional faza II dhe III

GQ 340,872 50,000 0 50,000 100,000 0 0 490,872

THV 30,000 0 0 0 30,000 0 0 60,000

0620 643660-2139428 51209 06.2021-10.2024 Asfaltimi i rrugëve  dhe rregullimi i lumenjve në BL Klinë e Epërme, Prekaz, Turiqevc, Polac, Qirez, Runik, Likoc, Rezallë

GQ 360,000 190,000 0 190,000 400,000 0 0 950,000

THV 199,989 200,000 0 200,000 230,000 0 0 629,989
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0620 643660-2139431 51210 05.2021-12.2025 Ndërtimi i kanalizimit fekal  BL Klinë, Prekaz, Turiqevc, Polac, Qirez, Runik, Likoc, Rezallë

GQ 0 50,000 0 50,000 100,000 100,000 0 250,000

THV 0 150,000 0 150,000 50,000 0 0 200,000

0620 643660-2240448 51547 03.2022-09.2023 Zgjerimi i rrugës Rezallë-Likovc-faza 2 

GQ 19,850 43,043 0 43,043 0 0 0 62,893

THV 28,652 0 0 0 0 0 0 28,652

0620 643660-2240527 51596 02.2022-11.2025 Asfaltimi i Rruges Rakinic-Qubrel

GQ 0 0 0 0 0 95,000 0 95,000

0620 643660-2240531 51598 05.2025-12.2025 Segmenti 3 i rruges "17 Shkurti" krahu prej urës deri në Klinë e Mesme

GQ 0 0 0 0 0 100,000 0 100,000

THV 0 0 0 0 0 75,000 0 75,000

0620 643660-2341785 52475 03.2023-10.2025 Punimi i rrjetit të ujësjellësit në Burojë

GQ 0 0 30,000 30,000 100,000 80,000 0 210,000

THV 0 0 100,000 100,000 50,000 0 0 150,000

0620 643660-2341788 52478 06.2023-12.2025 Kanalizimi fekal Izbicë-Rakinicë-Leqinë

GQ 0 0 20,000 20,000 100,000 150,000 0 270,000

THV 0 0 30,000 30,000 0 0 0 30,000

0620 643660-2341789 52479 04.2023-12.2023 Kanalizimi Prekaz-Mikushnicë-Lubovec

GQ 0 0 50,000 50,000 0 0 0 50,000

0620 643660-2341896 52568 06.2023-09.2024 Asfaltimi i rrugës në lagjen 3 - Prekaz

GQ 0 0 20,000 20,000 30,000 0 0 50,000

THV 0 0 30,000 30,000 20,000 0 0 50,000

0620 643660-2341900 52572 03.2023-12.2025 Punimi i rrjetit të ujësjellësit në BL Qirez

GQ 0 0 19,000 19,000 100,000 200,000 0 319,000

THV 0 0 100,000 100,000 150,000 50,000 0 300,000
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0620 643660-2341914 52583 05.2023-09.2025 Asfaltimi rruges Kozhicë-Qyqavicë

GQ 0 0 30,000 30,000 30,000 100,000 0 160,000

THV 0 0 20,000 20,000 20,000 15,000 0 55,000

0620 643660-2341919 52588 05.2023-09.2025 Ndërtimi i rrugës Syriganë-Bjeshka e Syriganës

GQ 0 0 30,000 30,000 20,000 85,000 0 135,000

THV 0 0 20,000 20,000 30,000 50,000 0 100,000

0620 643660-2341953 52615 03.2023-12.2025 Rregullimi i subqendrës - Runik

GQ 0 0 100,000 100,000 100,000 200,000 0 400,000

THV 0 0 80,000 80,000 100,000 0 0 180,000

0620 643660-2341958 52618 03.2023-10.2025 Rregullimi i subqendrës - Likovc

GQ 0 0 129,970 129,970 100,000 250,000 0 479,970

THV 0 0 50,030 50,030 100,000 0 0 150,030

0620 643660-2341960 52620 03.2023-11.2025 Rregullimi i subqendrës - Qirez

GQ 0 0 130,000 130,000 100,000 251,626 0 481,626

THV 0 0 50,000 50,000 100,000 0 0 150,000

0620 643660-2341961 52621 03.2024-12.2025 Rregullimi i subqendrës - Klinë Epërme

GQ 0 0 0 0 42,482 250,000 0 292,482

THV 0 0 0 0 5,518 0 0 5,518

0620 643660-2341974 52631 03.2025-12.2025 Ndërtimi i Objektit të Kompleksi i UÇK-së-Objekti Ç-së

GQ 0 0 0 0 0 408,027 0 408,027

THV 0 0 0 0 0 321,973 0 321,973

0620 643660-2341983 52639 02.2025-12.2025 Ndërtimi i Objektit të Kompleksi i UÇK-së-Objekti K-së

GQ 0 0 0 0 0 200,000 0 200,000

THV 0 0 0 0 0 636,291 0 636,291
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0620 643660-2341987 52641 03.2023-12.2024 Vazhdimi i punimeve të Kompleksi i UÇK-së-Objekti U-së

GQ 0 0 402,000 402,000 450,000 0 0 852,000

0620 643660-2341990 52644 04.2023-11.2023 Shtatoret e themeluesve të UÇKsë, për 7 anëtarë themelues te UÇK-së

GQ 0 0 50,000 50,000 0 0 0 50,000

0620 643660-2341992 52646 04.2023-10.2023 Tribunat në stadiumin e qytetit

GQ 0 0 90,000 90,000 0 0 0 90,000

0620 643660-2343559 53903 03.2023-11.2025 Unaza e brendeshme 3 krahu kah Llausha

GQ 0 0 20,000 20,000 125,947 50,000 0 195,947

THV 0 0 30,000 30,000 0 0 0 30,000

0620 643850-2341926 52594 03.2023-09.2025 Ndërtimi i fushës Sportive në qytet

GQ 0 0 30,000 30,000 100,000 100,000 0 230,000

THV 0 0 20,000 20,000 50,000 0 0 70,000

Totali ( GQ ) - Planifikimi Mjedisor dhe Inspeksioni 1,784,580 733,843 1,180,970 1,914,813 2,318,429 2,849,653 0 8,867,476

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Planifikimi Mjedisor dhe Inspeksioni 408,641 534,090 550,030 1,084,120 1,175,518 1,148,264 0 3,816,543

Totali - Planifikimi Mjedisor dhe Inspeksioni 2,193,221 1,267,934 1,731,000 2,998,934 3,493,947 3,997,917 0 12,684,019

Totali ( GQ ) - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 1,784,580 733,843 1,180,970 1,914,813 2,318,429 2,849,653 0 8,867,476

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 408,641 534,090 550,030 1,084,120 1,175,518 1,148,264 0 3,816,543

Totali - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 2,193,221 1,267,934 1,731,000 2,998,934 3,493,947 3,997,917 0 12,684,019

643730 - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale

744000 - Shërbimet e shëndetësisë primare

0721 643730-1728818 52282 05.2023-10.2023 Blerja e kamerave brenda dhe jasht objektit te QKMF-se

GQ 0 0 5,000 5,000 0 0 0 5,000

0721 643730-2138523 50840 03.2021-12.2025 Renovimi i QKMF

GQ 44,344 0 0 0 80,000 145,000 0 269,344
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0721 643730-2139401 52302 04.2023-08.2023 Paisje mjekësore për nevojat e QKMF-së,QMF-së dhe AMF-ve

GQ 0 0 159,000 159,000 0 0 0 159,000

0721 643730-2341933 52601 04.2023-08.2023 Renovimi i QMF-së në Runik

GQ 0 0 35,028 35,028 0 0 0 35,028

0721 643730-2341993 52647 03.2024-09.2024 Aparatit i CT-së (Tomografi e kompjuterizuar)

GQ 0 0 0 0 235,887 0 0 235,887

0721 643730-2341998 52651 03.2025-11.2025 Autoambulancë për nevojat e emegjencës

GQ 0 0 0 0 0 69,000 0 69,000

0721 643730-2341999 52652 04.2025-08.2025 Paisje elektrike për nevojat e QKMF-së (sterilizator,autokllav,frigorifer)

GQ 0 0 0 0 0 118,559 0 118,559

0721 643730-2342003 52656 04.2025-09.2025 Blerja e pajisjeve  e TI - kompjuterike  për lidhjen e QMF-ve me  QKMF-n

GQ 0 0 0 0 0 15,000 0 15,000

0721 643730-2343612 53907 03.2025-12.2025 Renovimi dhe rehabilitimi i AMF-ve në Klinë e Epërme,Llaushë dhe Kllodernicë

GQ 0 0 0 0 0 35,000 0 35,000

Totali ( GQ ) - Shërbimet e shëndetësisë primare 44,344 0 199,028 199,028 315,887 382,559 0 941,818

Totali - Shërbimet e shëndetësisë primare 44,344 0 199,028 199,028 315,887 382,559 0 941,818

Totali ( GQ ) - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale 44,344 0 199,028 199,028 315,887 382,559 0 941,818

Totali - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale 44,344 0 199,028 199,028 315,887 382,559 0 941,818

643755 - Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale    

756120 - Shërbimet Rezidenciale

1060 643730-2037112 50139 06.2020-11.2024 Qendra Rezidenciale

GQ 29,287 5,000 0 5,000 5,000 5,000 0 44,287

Totali ( GQ ) - Shërbimet Rezidenciale 29,287 5,000 0 5,000 5,000 5,000 0 44,287

Totali - Shërbimet Rezidenciale 29,287 5,000 0 5,000 5,000 5,000 0 44,287

Totali ( GQ ) - Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale     29,287 5,000 0 5,000 5,000 5,000 0 44,287
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Totali - Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale     29,287 5,000 0 5,000 5,000 5,000 0 44,287

643920 - Arsim dhe Shkencë

936600 - Arsimi fillor, i mesëm i ulët

0912 643920-1215198 88468 06.2021-08.2025 Renovimi i objekteve shkollore

GQ 54,460 55,000 0 55,000 190,000 180,000 0 479,460

THV 64,693 50,000 0 50,000 0 0 0 114,693

0912 643920-2341934 52602 04.2023-07.2025 Blerja e tabelave interaktive-digjitale në SHFMU Shaban Jashari,Ahmet Delia,Hamez Jashari dhe Anton Qetta

GQ 0 0 10,000 10,000 45,000 45,000 0 100,000

0912 643920-2341939 52605 04.2023-06.2025 Ndërtimi i këndeve për lojëra në shkollat:Shaban Jashari Skenderaj,Ahmet Delija Skenderaj,Abedin Rexha Turiqevc,Dëshmoret e Qiqavicës Qirez,Shote Galica Runik,Fehmi Rama Likovc,Azem Bej

GQ 0 0 10,000 10,000 50,000 20,000 0 80,000

0912 643920-2341944 52609 04.2023-11.2025 Digjitalizimi i shkollave Abedin Rexha Turiqevc,Dëshmoret e Qiqavicës Qirez,Shote Galica Runik,Fehmi Rama Likovc,Azem Bejta Prekaz,Malush ahmeti Rezallë,Elena Gjika Makermal,Enver Halit

GQ 0 0 22,000 22,000 45,000 65,000 0 132,000

0912 643920-2341945 52610 03.2023-08.2025 Blerja e kabineteve  për informatikë në shkollat Shaban Jashari Skenderaj,Ahmet Delija Skenderaj,Abedin Rexha Turiqevc,Dëshmoret e Qiqavicës Qirez,Shote Galica Runik,Fehmi Rama Likovc,A

GQ 0 0 10,693 10,693 25,000 75,000 0 110,693

0912 643920-2341946 52611 06.2024-08.2025 Rregullimi i rrethojave dhe i ndriçimit në shkollat Abedin Rexha Turiqevc,Dëshmoret e Qiqavicës Qirez,Shote Galica Runik,Fehmi Rama Likovc,Azem Bejta Prekaz,Malush ahmeti Rezallë,Elena 

GQ 0 0 0 0 14,629 41,533 0 56,162

0912 643920-2343630 53909 04.2023-08.2025 Blerja e paisjeve për kabinete dhe laboratore

GQ 0 0 39,000 39,000 75,000 50,000 0 164,000

Totali ( GQ ) - Arsimi fillor, i mesëm i ulët 54,460 55,000 91,693 146,693 444,629 476,533 0 1,122,316

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Arsimi fillor, i mesëm i ulët 64,693 50,000 0 50,000 0 0 0 114,693

Totali - Fillor - Skënderaj 119,153 105,000 91,693 196,693 444,629 476,533 0 1,237,008

Totali ( GQ ) - Arsim dhe Shkencë 54,460 55,000 91,693 146,693 444,629 476,533 0 1,122,316

Totali ( THV ) - Arsim dhe Shkencë 64,693 50,000 0 50,000 0 0 0 114,693

Totali - Arsim dhe Shkencë 119,153 105,000 91,693 196,693 444,629 476,533 0 1,237,008
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Totali ( GQ ) - Skënderaj 2,911,704 1,443,843 1,696,691 3,140,535 4,003,945 4,633,745 0 14,689,929

Totali ( THV ) - Skënderaj 473,333 584,090 550,030 1,134,120 1,175,518 1,148,264 0 3,931,235

Totali - Skënderaj 3,385,037 2,027,934 2,246,721 4,274,655 5,179,463 5,782,009 0 18,621,164

644000 - Vushtrri

644163 - Administrata dhe Personeli

163240 - Administrata - Vushtrri

0133 644163-2240963 51818 02.2023-11.2023 Teknologjia Informative për administratën  Komunale

GQ 17,312 8,000 0 8,000 10,000 10,000 0 45,312

THV 0 2,000 0 2,000 0 0 0 2,000

0133 644163-2341689 52400 09.2022-11.2023 Ngrohja qëndrore në Administraten Komunale 

GQ 0 0 40,000 40,000 0 0 0 40,000

THV 0 0 10,000 10,000 0 0 0 10,000

0133 644163-2342040 52685 02.2023-11.2023 Ndarje fizike -objekti i komunës- Vushtrri 

GQ 0 0 4,000 4,000 50,000 50,000 0 104,000

THV 0 0 1,000 1,000 0 0 0 1,000

0133 644163-2342045 52690 02.2023-11.2023 Blerja e tabelave për shpallje Adminisrartë- Kulturë

GQ 0 0 7,000 7,000 0 0 0 7,000

0133 644163-2342050 52694 03.2023-10.2023 Blerja dhe montimi i dyerve kryesore të komunës

GQ 0 0 7,000 7,000 0 0 0 7,000

THV 0 0 3,000 3,000 0 0 0 3,000

Totali ( GQ ) - Administrata - Vushtrri 17,312 8,000 58,000 66,000 60,000 60,000 0 203,312

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Administrata - Vushtrri 0 2,000 14,000 16,000 0 0 0 16,000

Totali - Administrata - Vushtrri 17,312 10,000 72,000 82,000 60,000 60,000 0 219,312

Totali ( GQ ) - Administrata dhe Personeli 17,312 8,000 58,000 66,000 60,000 60,000 0 203,312

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Administrata dhe Personeli 0 2,000 14,000 16,000 0 0 0 16,000
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Totali - Administrata dhe Personeli 17,312 10,000 72,000 82,000 60,000 60,000 0 219,312

644180 - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca

181840 - Infrastruktura Publike - Vushtrri

0451 644180-2342612 53147 03.2023-09.2023 Kolektori kryesor Nadakoc-Studime 

GQ 0 0 80,000 80,000 109,000 60,000 0 249,000

0451 644180-2342619 53154 04.2023-09.2023 Kolektori kryesor Sfaraqak

GQ 0 0 20,000 20,000 75,000 100,000 0 195,000

THV 0 0 40,000 40,000 0 0 0 40,000

0451 644180-2342627 53162 03.2022-12.2022 Kanalizimi Maxhunaj Vilanc -Ropic Samadrexhë -Ceceli -Slakofc

GQ 0 0 50,000 50,000 90,000 100,000 0 240,000

0451 644180-2342635 53167 05.2023-09.2023 Ndërtimi i kanlizimit në Dumnicë 

GQ 0 0 40,000 40,000 50,000 50,000 0 140,000

0451 644180-2342647 53180 03.2023-09.2023 Ndërtimi i kolektorit Pasomë-Bajskë-Sllatinë

GQ 0 0 52,000 52,000 50,000 70,000 0 172,000

0451 644180-2342652 53182 03.2023-09.2023 Ndërtimi i kanalizimit në Pestovë

GQ 0 0 20,000 20,000 30,000 130,000 0 180,000

THV 0 0 3,000 3,000 0 0 0 3,000

0451 644180-2342663 53193 03.2023-10.2023 Ndërtimi i kanalizimit në Gojbulë

GQ 0 0 14,145 14,145 20,000 120,000 0 154,145

0451 644180-2342675 53204 03.2023-09.2023 Ndërtimi i kanalizimit në Reznik 

GQ 0 0 40,000 40,000 30,000 130,000 0 200,000

THV 0 0 3,200 3,200 0 0 0 3,200

0451 644180-2342683 53211 04.2023-10.2023 Kanalizimi në Zhilivodë-Bivolak 

GQ 0 0 30,000 30,000 0 0 0 30,000

THV 0 0 2,400 2,400 50,000 130,000 0 182,400
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0451 644180-2342694 53220 05.2023-11.2023 Ndërtimi i kanalizimit në Stanoc të Epërm -Stanoc të Poshtëm

GQ 0 0 45,000 45,000 0 0 0 45,000

THV 0 0 5,000 5,000 45,000 150,000 0 200,000

0451 644180-2342700 53226 04.2023-10.2023 Ndërtimi i kanalizimit në Mihaliq 

GQ 0 0 34,000 34,000 0 0 0 34,000

THV 0 0 3,800 3,800 50,000 150,000 0 203,800

0451 644180-2342702 53228 04.2023-10.2023 Ndërtimi i kanalizimit në Shitaricë

GQ 0 0 21,000 21,000 0 0 0 21,000

THV 0 0 3,300 3,300 40,000 150,000 0 193,300

0451 644180-2342706 53231 04.2023-10.2023 Ndërtimi i kanalizimi në Akrashticë -Balincë 

GQ 0 0 45,000 45,000 0 0 0 45,000

THV 0 0 3,000 3,000 40,000 160,000 0 203,000

0451 644180-2342708 53233 03.2023-11.2023 Ndërtimi i kanalizimi në rr, "Nimon Ferizi "

GQ 0 0 10,000 10,000 0 0 0 10,000

THV 0 0 1,750 1,750 0 0 0 1,750

0451 644180-2342710 53235 03.2023-10.2023 Ndërtimi i kanalizimit në Stroc 

GQ 0 0 12,000 12,000 20,000 130,000 0 162,000

THV 0 0 1,000 1,000 0 0 0 1,000

0451 644180-2342711 53236 03.2023-11.2023 Ndërtimi i kanalizimit në Bruznik 

GQ 0 0 7,000 7,000 0 0 0 7,000

THV 0 0 1,000 1,000 30,000 150,000 0 181,000

0451 644180-2342712 53237 04.2023-10.2023 Ndërtimi i kanalizimi në Bequk 

GQ 0 0 12,000 12,000 0 0 0 12,000

THV 0 0 1,000 1,000 30,000 130,000 0 161,000
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0451 644180-2342714 53238 04.2023-11.2023 Ndërtimi i kanalizimit në Pantinë-"Lagja Shaqiri"

GQ 0 0 14,000 14,000 0 0 0 14,000

THV 0 0 2,200 2,200 35,000 135,000 0 172,200

0451 644180-2342716 53240 04.2023-10.2023 Ndërtimi i kanalizimit  në Gllovotin

GQ 0 0 12,000 12,000 30,000 130,000 0 172,000

THV 0 0 1,000 1,000 0 0 0 1,000

0451 644180-2342717 53241 03.2023-11.2023 Ndërtimi i kanalizimit në Galicë

GQ 0 0 5,000 5,000 10,000 120,000 0 135,000

0451 644180-2342738 53259 04.2023-11.2023 Ndërtimi i kanlizimit në Panitinë-Oshlan 

GQ 0 0 43,000 43,000 30,000 50,000 0 123,000

THV 0 0 4,500 4,500 0 0 0 4,500

0451 644180-2342740 53261 04.2023-10.2023 Ndërtimi i kanalizimit në Liqej 

GQ 0 0 30,000 30,000 80,000 105,000 0 215,000

THV 0 0 2,400 2,400 0 0 0 2,400

0451 644180-2342743 53264 04.2023-10.2023 Ndërtimi i kanalizimi në Duboc

GQ 0 0 30,000 30,000 20,000 150,000 0 200,000

THV 0 0 2,400 2,400 0 0 0 2,400

0451 644180-2342746 53267 04.2023-11.2023 Ndërtimi i kanalizimi në Smrokonicë 

GQ 0 0 10,000 10,000 25,000 145,000 0 180,000

THV 0 0 1,000 1,000 0 0 0 1,000

0451 644180-2342748 53268 04.2023-10.2023 Ndërtimi i kanalizimi në Bukosh 

GQ 0 0 11,000 11,000 0 0 0 11,000

THV 0 0 2,500 2,500 50,000 180,000 0 232,500

0451 644180-2342757 53274 04.2023-10.2023 Rregullimi i rr. "Isak Halili" me infrastrukturë përcjellëse

GQ 0 0 0 0 235,213 0 0 235,213
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0451 644180-2342760 53277 04.2023-11.2023 Rregullimi i liqenit të "Dynekut"

THV 0 0 0 0 0 249,000 0 249,000

0451 644180-2342763 53280 03.2023-11.2023 Ndërtimi i rrugës me kubëza betoni rr. "Bekim Zenuni"

GQ 0 0 20,000 20,000 0 0 0 20,000

THV 0 0 6,880 6,880 0 0 0 6,880

0451 644180-2342768 53285 03.2023-11.2023 Ndërtimi i rrugës me kubëza betoni rr. "Mursel Hyseni"

GQ 0 0 32,000 32,000 0 0 0 32,000

THV 0 0 5,800 5,800 0 0 0 5,800

0451 644180-2342771 53288 03.2023-11.2023 Ndërtimi i rrugës me kubëza betoni rr. "Fehmi Tahir Istrefi"

GQ 0 0 40,000 40,000 0 0 0 40,000

THV 0 0 4,415 4,415 0 0 0 4,415

0451 644180-2342773 53290 03.2023-11.2023 Ndërtimi i rrugës me kubëza betoni rr. Haxhi Ibrahimi"

GQ 0 0 10,000 10,000 0 0 0 10,000

THV 0 0 2,600 2,600 0 0 0 2,600

0451 644180-2342776 53293 04.2023-11.2023 Ndërtimi i rrugëve me kubëza betoni rr. "Bahri Kuqi" segmant

GQ 0 0 12,000 12,000 0 0 0 12,000

THV 0 0 3,120 3,120 0 0 0 3,120

0451 644180-2342778 53295 03.2023-11.2023 Ndërtimi i rrugëve me kubëza betoni rr. "Adem Ademi" 

GQ 0 0 73,400 73,400 0 0 0 73,400

THV 0 0 43,950 43,950 0 0 0 43,950

0451 644180-2342780 53297 03.2023-11.2023 Ndërtimi i rrugës me kubëza betoni rr. "Hazir Gjaka"

GQ 0 0 10,000 10,000 0 0 0 10,000

THV 0 0 1,340 1,340 0 0 0 1,340

0451 644180-2342781 53298 03.2023-11.2023 Ndërtimi i rrugës me kubëza betoni rr. "Miftar Hasani"

GQ 0 0 10,000 10,000 0 0 0 10,000
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THV 0 0 6,800 6,800 0 0 0 6,800

0451 644180-2342792 53307 04.2023-11.2023 Ndërtimi i rrugës "Faruk Sunguri" me kalldërm

GQ 0 0 13,000 13,000 0 0 0 13,000

THV 0 0 2,000 2,000 0 0 0 2,000

0451 644180-2342795 53309 04.2023-11.2023 Ndërtimi i trotuarit "Sadri Maksuti"

GQ 0 0 40,000 40,000 80,000 0 0 120,000

THV 0 0 10,000 10,000 0 0 0 10,000

0451 644180-2342796 53310 03.2023-11.2023 Ndërtimi i trotuarit në Bukosh 

GQ 0 0 9,000 9,000 0 0 0 9,000

THV 0 0 1,000 1,000 0 0 0 1,000

0451 644180-2342798 53312 04.2023-11.2023 Ndërtimi i trotuarit në fsh .Prelluzhë

GQ 0 0 29,839 29,839 0 0 0 29,839

THV 0 0 611 611 0 0 0 611

0451 644180-2342801 53314 03.2023-11.2023 Sinjalizimi i horizonatal dhe vertikal 

GQ 0 0 0 0 94,672 100,000 0 194,672

THV 0 0 25,000 25,000 0 0 0 25,000

0451 644180-2342802 53315 04.2023-11.2023 Sinjalizimit ndriçues me monitor digjital informues ne katër hyrje te qytetit të Vushtrrisë

GQ 0 0 40,000 40,000 0 0 0 40,000

THV 0 0 20,000 20,000 0 0 0 20,000

0451 644180-2342808 53320 03.2023-11.2023 Zgjerimi i rrjetit të ujësjellësit në Pasomë

GQ 0 0 50,000 50,000 50,000 90,000 0 190,000

THV 0 0 10,000 10,000 0 0 0 10,000

0451 644180-2342811 53323 04.2023-11.2023 Zgjerimi i rrjetit të ujësjellësit në Beçiq -Duboc 

GQ 0 0 45,000 45,000 50,000 80,000 0 175,000

THV 0 0 5,000 5,000 0 0 0 5,000
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0451 644180-2342816 53327 03.2023-11.2023 Zgjerimi i rrjetit të ujësjellësit në Stanoc-Dumnicë

GQ 0 0 135,000 135,000 35,000 75,000 0 245,000

THV 0 0 35,000 35,000 0 0 0 35,000

0451 644180-2342822 53331 03.2023-11.2023 Zgjerimi i rrjetit të ujësjellësit Mihaliq 

GQ 0 0 201,065 201,065 0 0 0 201,065

THV 0 0 14,035 14,035 0 0 0 14,035

0451 644180-2342825 53333 03.2023-11.2023 Ndërtimi i rrjetit të ujësjellësit në Prelluzhë

GQ 0 0 40,000 40,000 0 0 0 40,000

THV 0 0 5,000 5,000 0 0 0 5,000

0451 644180-2342832 53340 03.2023-11.2023 Ndërtimi i rr. Karaçë-Shilovicë (me zhavor)

GQ 0 0 24,000 24,000 60,000 50,000 0 134,000

THV 0 0 4,800 4,800 0 0 0 4,800

0451 644180-2342834 53342 03.2023-11.2023 Ndërtimi i rr..Dumnicë (me zhavor )

GQ 0 0 19,000 19,000 0 0 0 19,000

THV 0 0 2,200 2,200 0 0 0 2,200

0451 644180-2342839 53347 03.2023-11.2023 Ndërtimi i shesheve dhe parqeve (mobileria urbane) në Vushtrri

GQ 0 0 30,000 30,000 90,000 100,000 0 220,000

THV 0 0 20,000 20,000 0 0 0 20,000

0451 644180-2342849 53354 04.2023-11.2023 Blerja e veturave për Administratën komunale 

GQ 0 0 70,000 70,000 0 50,000 0 120,000

THV 0 0 20,000 20,000 0 0 0 20,000

0451 644180-2342859 53361 03.2023-11.2023 Ndërtimi i vigut "Te Durakt" Stanoc

GQ 0 0 18,000 18,000 0 0 0 18,000

THV 0 0 2,000 2,000 0 0 0 2,000
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0451 644180-2342865 53365 03.2023-11.2023 Hapja e puseve për ujitje të hapësirave publike në Vushtrri 

GQ 0 0 20,000 20,000 10,000 10,000 0 40,000

THV 0 0 5,000 5,000 0 0 0 5,000

0451 644180-2342868 53368 03.2023-11.2023 Ndriçimi në rr. "Bastri Beqiri"

GQ 0 0 17,000 17,000 0 0 0 17,000

THV 0 0 3,000 3,000 0 0 0 3,000

0451 644180-2342872 53372 03.2023-11.2023 Rregullimi I shtratit te lumit Terstena, Podrança dhe lumenjeve ne Studime dhe Smrekonice

GQ 0 0 100,000 100,000 0 0 0 100,000

THV 0 0 95,000 95,000 400,000 0 0 495,000

0451 644180-2342873 53373 03.2023-11.2023 Ndertimi i urës dhe murit mbrojtës ne fsh Studime e Eperme

GQ 0 0 14,240 14,240 50,000 100,000 0 164,240

THV 0 0 10,000 10,000 0 0 0 10,000

0451 644180-2342874 53374 03.2023-11.2023 Ndërtimi i urës në Lummadh 

GQ 0 0 0 0 100,000 50,000 0 150,000

0451 644180-2342875 53375 03.2023-11.2023 Ndërtimi i urës ne fsh Duboc

GQ 0 0 6,000 6,000 0 0 0 6,000

0451 644180-2342964 53452 03.2023-11.2023 Ndërtimi i urës në Ropicë

GQ 0 0 8,000 8,000 0 0 0 8,000

0451 644180-2342978 53463 03.2023-11.2023 Ndërtimi i pikave pritëse në Vushtrri

GQ 0 0 10,000 10,000 10,000 10,000 0 30,000

0451 644180-2343157 53603 04.2023-05.2023 Ndërtimi i kanalizimi në Kollë

GQ 0 0 13,000 13,000 70,000 0 0 83,000

THV 0 0 3,560 3,560 0 0 0 3,560

0451 644180-2343174 53615 03.2023-10.2025 Rikonstruktimi i rrugëve të asfaltuara në Vushtrri

GQ 0 0 180,000 180,000 130,000 200,000 0 510,000
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THV 0 0 40,000 40,000 0 0 0 40,000

0451 644180-2343177 53616 05.2023-10.2023 Ndertimi i urës ne fsh Akrashtice

GQ 0 0 10,000 10,000 0 0 0 10,000

0451 644180-2343189 53624 05.2023-10.2023 Ndërtimi i urës në Smrekonicë

GQ 0 0 8,000 8,000 0 0 0 8,000

Totali ( GQ ) - Infrastruktura Publike - Vushtrri 0 0 2,044,689 2,044,689 1,733,885 2,505,000 0 6,283,574

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Infrastruktura Publike - Vushtrri 0 0 492,561 492,561 770,000 1,584,000 0 2,846,561

Totali - Infrastruktura Publike - Vushtrri 0 0 2,537,250 2,537,250 2,503,885 4,089,000 0 9,130,135

184280 - Zjarrë fiksit dhe Inspeksioni

0320 644180-2341832 52517 03.2023-07.2023 Blerja e automjeteve për zjarrfiksa

GQ 0 0 5,000 5,000 50,000 100,000 0 155,000

THV 0 0 86,000 86,000 0 0 0 86,000

0320 644180-2341881 52557 04.2023-06.2023 Renovimi i objektit të zjarrfiksëve

GQ 0 0 12,000 12,000 10,000 10,000 0 32,000

THV 0 0 4,000 4,000 0 0 0 4,000

0320 644180-2342049 52693 05.2023-08.2023 Blerja e pajisjeve për zjarrfiksa

GQ 0 0 5,000 5,000 50,000 50,000 0 105,000

THV 0 0 20,000 20,000 0 0 0 20,000

Totali ( GQ ) - Zjarrë fiksit dhe Inspeksioni 0 0 22,000 22,000 110,000 160,000 0 292,000

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Zjarrë fiksit dhe Inspeksioni 0 0 110,000 110,000 0 0 0 110,000

Totali - Zjarrëfiksit dhe Inspeksioni 0 0 132,000 132,000 110,000 160,000 0 402,000

184680 - Menaxhimi i Katastrofave Natyrore

0320 644180-2342286 52866 02.2023-11.2023 Blerja dhe montimi i sistemit të alarmit në qyttet -Vushtrri

GQ 0 0 8,000 8,000 10,000 10,000 0 28,000

THV 0 0 2,000 2,000 0 0 0 2,000
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Totali ( GQ ) - Menaxhimi i Katastrofave Natyrore 0 0 8,000 8,000 10,000 10,000 0 28,000

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Menaxhimi i Katastrofave Natyrore 0 0 2,000 2,000 0 0 0 2,000

Totali - Menaxhimi i Katastrofave Natyrore 0 0 10,000 10,000 10,000 10,000 0 30,000

Totali ( GQ ) - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 0 0 2,074,689 2,074,689 1,853,885 2,675,000 0 6,603,574

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 0 0 604,561 604,561 770,000 1,584,000 0 2,958,561

Totali - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 0 0 2,679,250 2,679,250 2,623,885 4,259,000 0 9,562,135

644470 - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural

470240 - Bujqësi - Vushtrri

0421 644470-2036404 49561 03.2023-11.2023 Projektet në bashkëfinancim me donatorë

GQ 357,289 80,000 0 80,000 0 362,502 0 799,791

THV 57,975 10,000 0 10,000 200,000 262,209 0 530,184

0421 644470-2138920 52290 04.2021-11.2021 Rregullimi dhe pastrimi i lumit Llap- Silnica

GQ 0 0 30,000 30,000 49,000 150,000 0 229,000

THV 0 0 20,000 20,000 0 0 0 20,000

Totali ( GQ ) - Bujqësi - Vushtrri 357,289 80,000 30,000 110,000 49,000 512,502 0 1,028,791

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Bujqësi - Vushtrri 57,975 10,000 20,000 30,000 200,000 262,209 0 550,184

Totali - Bujqësi - Vushtrri 415,265 90,000 50,000 140,000 249,000 774,711 0 1,578,976

Totali ( GQ ) - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 357,289 80,000 30,000 110,000 49,000 512,502 0 1,028,791

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 57,975 10,000 20,000 30,000 200,000 262,209 0 550,184

Totali - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 415,265 90,000 50,000 140,000 249,000 774,711 0 1,578,976

644660 - Planifikimi Urban dhe Mjedisi

664250 - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni

0620 644660-1627552 43915 3.2024-11.2025 Asfaltimi i rrugës Pestovë - Nedakoc

GQ 0 0 0 0 100,000 450,000 0 550,000
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0620 644660-2240528 52305 03.2023-11.2023 Asfaltimi i rr. Prelluzhë

GQ 0 0 24,000 24,000 40,000 40,000 0 104,000

THV 0 0 5,670 5,670 0 0 0 5,670

0620 644660-2342678 53207 6.2023-11.2023 Ndërtimi i rrug. "Bekimi Berisha  Abeja" 

GQ 0 0 50,000 50,000 149,000 0 0 199,000

THV 0 0 50,000 50,000 0 0 0 50,000

0620 644660-2342741 53262 06.2023-11.2023 Ndërtimi i rrug. "Avni Saraçi" Viciana

GQ 0 0 135,000 135,000 50,000 0 0 185,000

THV 0 0 56,852 56,852 0 0 0 56,852

0620 644660-2342759 53276 06.2023-12.2023 Ndërtimi i rrug. "Lumni Surdulli"

GQ 0 0 80,000 80,000 185,000 0 0 265,000

THV 0 0 80,000 80,000 0 0 0 80,000

0620 644660-2342766 53283 06.2023-12.2025 Ndërtimi i rrug."2 Maji" me infrastrukturë përcjellëse

GQ 0 0 50,000 50,000 215,000 0 0 265,000

THV 0 0 80,000 80,000 0 0 0 80,000

0620 644660-2342774 53291 05.2023-10.2023 Asfaltimi i rrug. "Boletini"

GQ 0 0 36,000 36,000 30,000 30,000 0 96,000

THV 0 0 10,000 10,000 0 0 0 10,000

0620 644660-2342784 53301 05.2023-10.2023 Asfaltimi i rrug. "Arsim Tahiri"

GQ 0 0 24,000 24,000 10,000 10,000 0 44,000

THV 0 0 5,250 5,250 0 0 0 5,250

0620 644660-2342787 53303 05.2023-10.2023 Ndërtimi i rrug. "31 Maji"

GQ 0 0 35,000 35,000 10,000 10,000 0 55,000

THV 0 0 6,400 6,400 0 0 0 6,400
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0620 644660-2342836 53344 06.2023-12.2024 Rikonstuimi i bulevardit  ,,Ademi  Jashari "dhe  lidhja  me  parkun  qyteit  

GQ 0 0 585,820 585,820 183,839 300,000 0 1,069,659

THV 0 0 148,590 148,590 666,161 0 0 814,751

0620 644660-2342855 53358 06.2023-12.2023 Ndërtimi i  parkut  te  shkolla  "Ali  Kelmendi"

GQ 0 0 10,000 10,000 60,000 50,000 0 120,000

0620 644660-2342915 53410 04.2023-12.2023 Asfaltimi i rrug. Dumnice

GQ 0 0 61,730 61,730 30,000 30,000 0 121,730

THV 0 0 12,730 12,730 0 0 0 12,730

0620 644660-2342916 53411 04.2023-12.2023 Asfaltimi i rr. Ceceli 

GQ 0 0 40,000 40,000 30,000 30,000 0 100,000

THV 0 0 5,120 5,120 0 0 0 5,120

0620 644660-2342917 53412 04.2023-11.2023 Asfaltimi i rr. Akrashtice

GQ 0 0 128,730 128,730 20,000 20,000 0 168,730

THV 0 0 73,440 73,440 0 0 0 73,440

0620 644660-2342919 53413 04.2023-11.2023 Asfaltimi i rr. Bajske

GQ 0 0 12,000 12,000 20,000 20,000 0 52,000

THV 0 0 3,870 3,870 0 0 0 3,870

0620 644660-2342920 53414 04.2023-11.2023 Asfaltimi i rr. Smrekonicë

GQ 0 0 29,000 29,000 50,000 70,000 0 149,000

THV 0 0 2,050 2,050 0 0 0 2,050

0620 644660-2342922 53416 04.2023-12.2023 Asfaltimi i rr. Balincë

GQ 0 0 22,000 22,000 50,000 50,000 0 122,000

THV 0 0 2,150 2,150 0 0 0 2,150

0620 644660-2342925 53419 05.2023-11.2023 Asfaltimi i rr. ne Ropicë

GQ 0 0 11,000 11,000 20,000 20,000 0 51,000
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THV 0 0 1,420 1,420 0 0 0 1,420

0620 644660-2342926 53420 06.2023-12.2023 Asfaltimi i rr. Doberllukë

GQ 0 0 26,000 26,000 25,000 25,000 0 76,000

THV 0 0 3,670 3,670 0 0 0 3,670

0620 644660-2342929 53423 04.2023-12.2023 Asfaltimi i rr.  Oshlan

GQ 0 0 88,000 88,000 60,000 50,000 0 198,000

THV 0 0 2,390 2,390 0 0 0 2,390

0620 644660-2342931 53424 04.2023-12.2023 Asfaltimi i rr. Duboc

GQ 0 0 26,000 26,000 38,960 60,000 0 124,960

THV 0 0 2,566 2,566 0 0 0 2,566

0620 644660-2342982 53466 04.2023-12.2023 Asfaltimi i rr. Begaj

GQ 0 0 30,110 30,110 60,000 60,000 0 150,110

THV 0 0 13,000 13,000 0 0 0 13,000

0620 644660-2342992 53474 04.2023-11.2023 Asfaltimi i rr. Shalc

GQ 0 0 55,000 55,000 30,000 30,000 0 115,000

THV 0 0 7,100 7,100 0 0 0 7,100

0620 644660-2343003 53483 04.2023-11.2023 Asfaltimi i rr. Sfaraqak

GQ 0 0 60,000 60,000 60,000 80,000 0 200,000

THV 0 0 6,447 6,447 0 0 0 6,447

0620 644660-2343016 53495 04.2022-11.2023 Asfaltimi i rr. Druar

GQ 0 0 17,000 17,000 40,000 60,000 0 117,000

THV 0 0 1,400 1,400 0 0 0 1,400

0620 644660-2343020 53499 04.2023-11.2023 Asfaltimi i rr. Shitaricë

GQ 0 0 60,000 60,000 50,000 50,000 0 160,000

THV 0 0 2,100 2,100 0 0 0 2,100
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0620 644660-2343025 53504 05.2023-12.2023 Asfaltimi i rr. Bukosh

GQ 0 0 25,000 25,000 30,000 30,000 0 85,000

THV 0 0 3,980 3,980 0 0 0 3,980

0620 644660-2343032 53511 05.2023-11.2023 Asfaltimi i rr. Pantinë

GQ 0 0 80,000 80,000 80,000 80,000 0 240,000

THV 0 0 4,870 4,870 0 0 0 4,870

0620 644660-2343068 53539 05.2023-10.2023 Asfaltimi i rr.Stroc

GQ 0 0 32,000 32,000 115,000 100,000 0 247,000

THV 0 0 1,810 1,810 0 0 0 1,810

0620 644660-2343088 53553 04.2023-11.2023 Asfaltimi i rrug. në Gojbulë

GQ 0 0 19,260 19,260 20,000 20,000 0 59,260

THV 0 0 2,820 2,820 0 0 0 2,820

0620 644660-2343089 53554 03.2023-11.2023 Asfaltimi i rrug. Stanoc i Epërm 

GQ 0 0 11,088 11,088 85,000 60,000 0 156,088

THV 0 0 3,000 3,000 0 0 0 3,000

0620 644660-2343096 53561 03.2023-11.2023 Asfaltimi i rr. Stanoc i Ulët 

GQ 0 0 4,000 4,000 20,000 20,000 0 44,000

THV 0 0 1,520 1,520 0 0 0 1,520

0620 644660-2343107 53565 06.2023-11.2023 Asfaltimi i rr. Studime e Ulët 

GQ 0 0 4,000 4,000 25,000 25,000 0 54,000

THV 0 0 1,520 1,520 0 0 0 1,520

0620 644660-2343120 52291 05.2023-11.2023 Asfaltimi i rr. Mihaliq 

GQ 0 0 9,000 9,000 30,000 30,000 0 69,000

THV 0 0 1,350 1,350 0 0 0 1,350
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0620 644660-2343124 53576 05.2023-11.2023 Asfaltimi i rr. Gracë

GQ 0 0 19,000 19,000 20,000 20,000 0 59,000

THV 0 0 1,700 1,700 0 0 0 1,700

0620 644660-2343136 53584 04.2023-11.2023 Asfaltimi i rr. Sllakoc-Kurillovë -Vesekovc

GQ 0 0 80,000 80,000 140,000 100,000 0 320,000

THV 0 0 20,000 20,000 0 0 0 20,000

0620 644660-2343139 53586 04.2023-11.2023 Asfaltimi i rr. Pasomë

GQ 0 0 40,000 40,000 80,000 70,000 0 190,000

THV 0 0 1,400 1,400 0 0 0 1,400

0620 644660-2343141 53588 04.2023-11.2023 Asfaltimi i rr. Galicë

GQ 0 0 19,000 19,000 30,000 30,000 0 79,000

THV 0 0 1,700 1,700 0 0 0 1,700

0620 644660-2343143 53590 04.2023-11.2023 Asfaltimi i rr. Kollë

GQ 0 0 22,080 22,080 30,000 40,000 0 92,080

0620 644660-2343147 53594 04.2023-11.2023 Asfaltimi  i rr. Maxhunaj

GQ 0 0 13,000 13,000 0 0 0 13,000

THV 0 0 2,870 2,870 0 0 0 2,870

0620 644660-2343148 53595 04.2023-11.2023 Asfaltimi i rr. në Samadrexhë

GQ 0 0 5,000 5,000 0 0 0 5,000

Totali ( GQ ) - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni 0 0 2,078,818 2,078,818 2,321,799 2,170,000 0 6,570,617

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni 0 0 630,755 630,755 666,161 0 0 1,296,916

Totali - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni 0 0 2,709,573 2,709,573 2,987,960 2,170,000 0 7,867,533

Totali ( GQ ) - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 0 0 2,078,818 2,078,818 2,321,799 2,170,000 0 6,570,617

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 0 0 630,755 630,755 666,161 0 0 1,296,916

Totali - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 0 0 2,709,573 2,709,573 2,987,960 2,170,000 0 7,867,533
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644730 - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale

744500 - Shërbimet e shëndetësisë primare

0721 644730-2342062 52706 02.2023-12.2023 Ndërtimi i zyrave  të administratës - pjesa e dytë - QKMF Vushtrri

GQ 0 0 110,000 110,000 0 0 0 110,000

0721 644730-2342065 52709 03.2023-10.2023 Blerja e Inventarit për QKMF-Vushtrri

GQ 0 0 50,000 50,000 50,000 50,000 0 150,000

0721 644730-2342071 52715 03.2023-09.2023 Izolimi i brendshëm dhe rregullimi i dyshemesë me material antibakterial

GQ 0 0 33,360 33,360 50,000 50,000 0 133,360

0721 644730-2342076 52719 03.2023-07.2023 Blerja e pajisjeve mjekësore QKMF Vushtrri

GQ 0 0 50,000 50,000 99,000 100,000 0 249,000

0721 644730-2342098 52736 03.2023-09.2023 Sistemi i ujitjes nën tokë në oborret e QKMF-së, QMF1, QMF2 dhe QMF3

GQ 0 0 30,000 30,000 30,000 30,000 0 90,000

0721 644730-2342111 52749 03.2023-09.2023 Rregullimi i oborrit të QKMF-së Vushtrri

GQ 0 0 11,000 11,000 10,000 10,000 0 31,000

0721 644730-2342114 52752 03.2023-07.2023 Blerja e automjetit të terenit  QKMF-Vushtrri

GQ 0 0 30,500 30,500 30,000 30,000 0 90,500

0721 644730-2342150 52776 04.2023-06.2023 Blerja dhe montimi i klimave për objekte shëndetësore Vushtrri

GQ 0 0 20,000 20,000 20,000 20,000 0 60,000

0721 644730-2342151 52777 04.2023-07.2023 Blerja e autoambulancës me pajisje përcjellëse mjeksore për QKMF- Vushtrri

GQ 0 0 86,000 86,000 60,000 100,000 0 246,000

0721 644730-2342153 52778 03.2023-06.2023 Blerja e kamerave për objektet  e ri të QKMF, QMF Druar, QMF Dumnicë dhe QMF Dumnicë

GQ 0 0 20,000 20,000 20,000 20,000 0 60,000

0721 644730-2342156 52780 04.2023-06.2023 Rregullimi i hapsirave për gjenerator. duke përfshirë edhe instalimin e gjeneratorëve

GQ 0 0 10,000 10,000 0 0 0 10,000
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0721 644730-2342214 52822 03.2023-07.2023 Izolimi i kulmit në QMF-1, rregullimi dhe ngjyrosja e objektit nga jashtë

GQ 0 0 95,000 95,000 100,000 50,000 0 245,000

Totali ( GQ ) - Shërbimet e shëndetësisë primare 0 0 545,860 545,860 469,000 460,000 0 1,474,860

Totali - Shërbimet e shëndetësisë primare 0 0 545,860 545,860 469,000 460,000 0 1,474,860

Totali ( GQ ) - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale 0 0 545,860 545,860 469,000 460,000 0 1,474,860

Totali - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale 0 0 545,860 545,860 469,000 460,000 0 1,474,860

644755 - Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale    

756160 - Shërbimet Sociale

1040 644755-2343191 53626 05.2023-10.2023 Rregullimi i nyjeve sanitare  për QPS - Vushtrri

GQ 0 0 4,200 4,200 0 0 0 4,200

THV 0 0 1,000 1,000 0 0 0 1,000

1040 644755-2343195 53629 06.2023-09.2023 Blerja e gjeneratorit për QPS Vushtrri

GQ 0 0 2,800 2,800 0 0 0 2,800

THV 0 0 1,000 1,000 0 0 0 1,000

Totali ( GQ ) - Shërbimet Sociale 0 0 7,000 7,000 0 0 0 7,000

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Shërbimet Sociale 0 0 2,000 2,000 0 0 0 2,000

Totali - Shërbimet Sociale                        0 0 9,000 9,000 0 0 0 9,000

756170 - Shërbimet Rezidenciale

1060 644755-2343190 53625 05.2023-10.2023 Blerja e veturës për Shërbimet rezidenciale

GQ 0 0 10,000 10,000 0 0 0 10,000

Totali ( GQ ) - Shërbimet Rezidenciale 0 0 10,000 10,000 0 0 0 10,000

Totali - Shërbimet Rezidenciale 0 0 10,000 10,000 0 0 0 10,000

Totali ( GQ ) - Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale     0 0 17,000 17,000 0 0 0 17,000

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale     0 0 2,000 2,000 0 0 0 2,000

Totali - Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale     0 0 19,000 19,000 0 0 0 19,000
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644850 - Kulturë, Rini, Sport

850240 - Shërbimet Kulturore

0820 644850-2342219 52825 03.2023-11.2023 Restaurimi dhe konservimi i objektit "Arkivi i vjetër" ish fabrika e vajit

GQ 0 0 35,000 35,000 0 0 0 35,000

THV 0 0 20,000 20,000 0 0 0 20,000

0820 644850-2342231 52299 03.2023-11.2023 Blerja e monitorit led me përmasa 3x5 për skenën e sallës në Qendrën e Kulturës

GQ 0 0 21,537 21,537 0 0 0 21,537

THV 0 0 5,000 5,000 0 0 0 5,000

0820 644850-2342301 52877 03.2023-11.2023 Ndërtimi i një skulpture me karakter artistik (para Qendrës së Kulturës)

THV 0 0 22,130 22,130 0 0 0 22,130

0820 644850-2343199 53632 04.2023-11.2023 Rikonstruktimi i muzeut "Mahmut Agë Gjinolli"

GQ 0 0 13,000 13,000 0 0 0 13,000

THV 0 0 2,000 2,000 0 0 0 2,000

0820 644850-2343200 53633 02.2024-10.2025 Ndërtimi i stadiumit të qytetit Vushtrri

GQ 0 0 0 0 250,000 250,000 0 500,000

Totali ( GQ ) - Shërbimet Kulturore 0 0 69,537 69,537 250,000 250,000 0 569,537

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Shërbimet Kulturore 0 0 49,130 49,130 0 0 0 49,130

Totali - Shërbimet Kulturore 0 0 118,667 118,667 250,000 250,000 0 618,667

Totali ( GQ ) - Kulturë, Rini, Sport 0 0 69,537 69,537 250,000 250,000 0 569,537

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Kulturë, Rini, Sport 0 0 49,130 49,130 0 0 0 49,130

Totali - Kulturë, Rini, Sport 0 0 118,667 118,667 250,000 250,000 0 618,667

644920 - Arsim dhe Shkencë

926700 - Arsimi parashkollor

0911 644920-2342523 53065 05.2023-11.2023 Renovimi i Qerdhes Foleja 1- Vushtrri

GQ 0 0 75,000 75,000 50,000 20,000 0 145,000

Programi i Investimeve Publike | www.pip-ks.org Faqe 234 / 310



Data: 27.10.2022 12:34
Republika e Kosovës | Republika Kosova | Republic of Kosova

Qeveria e Kosovës | Kosova Vlada | Government of Kosova
Ministria e Financave, Punes dhe Transfereve | Ministarstvo za Financija, Rad i Transfere | Ministry of Finance, Labor and Transfers 

Buxheti i Kosovës për vitin 2023
Tabela 4.2 Financimi i Investimeve Kapitale Komunale

Organizata Buxhetore - Programi - Nën-Programi Aprovuar per vitin 2023 Vlerësuara për  

Kodi

Funk
Kodi i Prop

Kodi

Proj

Data e Fillimit

dhe Mbarimit
Emri i Projektit

Burimet

E Fin.

Shpenz deri

më 2022

Vazhdim

nga 2022

Të reja

për 2023
Totali   2023 Vitin 2024 Vitin 2025 Vitin >2026

Vlera Totale

Projektit

             1  2  3  4=2+3  5  6  7  8=1+4+5+6+7 

THV 0 0 100,000 100,000 0 0 0 100,000

0911 644920-2342524 53066 04.2023-08.2023 Rrethoja për Qerdhen 2

GQ 0 0 29,000 29,000 0 0 0 29,000

0911 644920-2342529 53069 04.2023-11.2023 Ndërtimi i deposë  për Foleja III Vushtrri

GQ 0 0 8,000 8,000 0 0 0 8,000

THV 0 0 2,000 2,000 0 0 0 2,000

0911 644920-2342532 53072 05.2023-11.2023 Ndërtimi i deposë për Foleja II

GQ 0 0 8,000 8,000 0 0 0 8,000

THV 0 0 2,000 2,000 0 0 0 2,000

0911 644920-2343248 53676 02.2024-10.2025 Ndërtimi i çerdhes Stanoc i Epërm Vushtrri

GQ 0 0 0 0 300,000 300,000 0 600,000

Totali ( GQ ) - Arsimi parashkollor 0 0 120,000 120,000 350,000 320,000 0 790,000

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Arsimi parashkollor 0 0 104,000 104,000 0 0 0 104,000

Totali - Arsimi Parafillor dhe Çerdhet - Vushtrri 0 0 224,000 224,000 350,000 320,000 0 894,000

936900 - Arsimi fillor, i mesëm i ulët

0912 644920-2341769 52463 04.2023-08.2023 Renovimi  i SHFMU "Migjeni" Stanoc lagja Cakaj

GQ 0 0 27,000 27,000 50,000 60,000 0 137,000

THV 0 0 8,000 8,000 0 0 0 8,000

0912 644920-2341773 52464 03.2023-08.2023 Renovimi  i SHFMU "Lumni Surdulli" Samadrexhë

GQ 0 0 25,000 25,000 80,000 70,000 0 175,000

THV 0 0 5,000 5,000 0 0 0 5,000

0912 644920-2341774 52465 03.2023-08.2023 Renovimi  SHFMU "Enver Hadri" Smrekonicë

GQ 0 0 32,000 32,000 50,000 50,000 0 132,000

THV 0 0 38,000 38,000 0 0 0 38,000
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0912 644920-2342154 52779 02.2023-11.2023 Ndërtimi i platos për SHFMU "Emin Duraku "

GQ 0 0 13,000 13,000 0 0 0 13,000

THV 0 0 5,000 5,000 0 0 0 5,000

0912 644920-2342158 52781 03.2023-11.2023 Ndërtimi i depos ne SHFMU "Adem Voca "Pasomë

GQ 0 0 3,000 3,000 0 0 0 3,000

THV 0 0 1,000 1,000 0 0 0 1,000

0912 644920-2342344 52910 03.2023-11.2023 Ndërtimi i deposë për SHFMU. "Migjeni " lagja Cakaj

GQ 0 0 3,000 3,000 0 0 0 3,000

THV 0 0 1,000 1,000 0 0 0 1,000

0912 644920-2342348 52913 03.2023-11.2023 Ndërtimi i deposë  për SHFMU "Migjeni" Stanoc

GQ 0 0 5,000 5,000 0 0 0 5,000

THV 0 0 2,000 2,000 0 0 0 2,000

0912 644920-2342403 52961 03.2023-12.2023 Ndërtimi i deposë  për SHFMU "Enver Hadri" Smrekonicë

GQ 0 0 5,000 5,000 0 0 0 5,000

THV 0 0 2,000 2,000 0 0 0 2,000

0912 644920-2342410 52967 05.2023-11.2023 Ndërtimi i deposë  për Shf. "Ali Kelmendi" Vushtrri

GQ 0 0 6,000 6,000 0 0 0 6,000

THV 0 0 2,000 2,000 0 0 0 2,000

0912 644920-2342444 52995 05.2023-11.2023 Ndërtimi i deposë  për SHFMU "7 Marsi" Bukosh

GQ 0 0 3,000 3,000 0 0 0 3,000

THV 0 0 1,000 1,000 0 0 0 1,000

0912 644920-2342449 53000 05.2023-11.2023 Ndërtimi i deposë  për SHFMU "Avdyl Frashëri" Druar

GQ 0 0 3,000 3,000 0 0 0 3,000

THV 0 0 1,000 1,000 0 0 0 1,000
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0912 644920-2342460 53010 05.2023-11.2023 Rrethoja dhe muri mbrojtës SHFMU - Bajram Curri - Dumnicë

GQ 0 0 10,000 10,000 30,000 30,000 0 70,000

0912 644920-2342478 53024 04.2023-11.2023 Ndërtimi i SHFMU "Mustaf Venhari "

GQ 0 0 85,000 85,000 300,000 30,000 0 415,000

THV 0 0 5,000 5,000 0 0 0 5,000

0912 644920-2342488 53032 04.2023-11.2023 Renovimi i SHFMU "Latif Berisha" Doberllukë

GQ 0 0 25,000 25,000 35,000 30,000 0 90,000

THV 0 0 5,000 5,000 0 0 0 5,000

0912 644920-2342508 53051 04.2023-08.2023 Renovimi i SHFMU "Liria " Stroc Gllavotin

GQ 0 0 20,000 20,000 30,000 30,000 0 80,000

THV 0 0 5,000 5,000 0 0 0 5,000

0912 644920-2342509 53052 04.20223-08.2023 Renovimi i SHFMU Reznik

GQ 0 0 10,000 10,000 30,000 30,000 0 70,000

THV 0 0 5,000 5,000 0 0 0 5,000

0912 644920-2342510 53053 04.2023-08.2023 Renovimi i SHFMU -Mihaliq 

GQ 0 0 8,000 8,000 30,000 30,000 0 68,000

THV 0 0 2,000 2,000 0 0 0 2,000

0912 644920-2342511 53054 04.2023-08.2023 renovimi i SHFMU "Rilindja" Maxunaj

GQ 0 0 20,000 20,000 40,000 40,000 0 100,000

THV 0 0 5,000 5,000 0 0 0 5,000

0912 644920-2342512 53055 04.02023-08.20223 Renovimi i shf "Ali Këlmendi"

GQ 0 0 11,000 11,000 30,000 30,000 0 71,000

THV 0 0 4,000 4,000 0 0 0 4,000

0912 644920-2342514 53057 04.2023-08.2023 Renovimi i SHFMU - Lummadh 

GQ 0 0 5,000 5,000 30,000 30,000 0 65,000
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THV 0 0 10,000 10,000 0 0 0 10,000

0912 644920-2342518 53060 04.2023-08.2023 Renovimi i SHFMU "Adem Voca " Pasomë

GQ 0 0 28,000 28,000 40,000 30,000 0 98,000

THV 0 0 7,000 7,000 0 0 0 7,000

0912 644920-2342534 53074 04.2023-11.2023 Teknologji informative për Shkolla

GQ 0 0 40,000 40,000 50,000 60,000 0 150,000

0912 644920-2343060 53533 04.2023-11.2023 Ndërtimi i platos për SHFMU "28 Nëntori" Vërnicë

GQ 0 0 5,000 5,000 0 0 0 5,000

THV 0 0 10,000 10,000 0 0 0 10,000

0912 644920-2343208 53640 04.2023-11.2023 Renovimi i shkollës SHMU-2

GQ 0 0 0 0 76,000 30,000 0 106,000

0912 644920-2343277 53702 03.2023-12.2023 Renovimi i SHFMU "Nazmi Zhegrova " Stanoc

GQ 0 0 0 0 60,000 30,000 0 90,000

0912 644920-2343292 53713 03.2023-11.2023 Ndërtimi i deposë  për SHFMU "Martirët" Reznik

GQ 0 0 3,000 3,000 0 0 0 3,000

THV 0 0 1,000 1,000 0 0 0 1,000

Totali ( GQ ) - Arsimi fillor, i mesëm i ulët 0 0 395,000 395,000 961,000 610,000 0 1,966,000

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Arsimi fillor, i mesëm i ulët 0 0 125,000 125,000 0 0 0 125,000

Totali - Fillor - Vushtrri 0 0 520,000 520,000 961,000 610,000 0 2,091,000

948900 - Arsimi i mesëm i lartë

0922 644920-1933483 52283 03.2023-11.2023 Ndërtimi i puntorisë për praktikë profesionale " Lutfi Musiqi"

GQ 0 0 0 0 150,000 0 0 150,000

0922 644920-2241086 51874 02.2023-11.2023 Paisje për praktike profesionale SHMP "Bahri Haxha"

GQ 0 28,000 0 28,000 50,000 50,000 0 128,000

THV 0 2,000 0 2,000 0 0 0 2,000
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0922 644920-2341750 52448 03.2023-11.2023 Meremetimi  i Gjimnazit "Eqrem Çabej "

GQ 0 0 4,000 4,000 100,000 100,000 0 204,000

THV 0 0 1,000 1,000 0 0 0 1,000

0922 644920-2341768 52462 03.2023-11.2023 Meremetimii i SHMT "Lutfi Musiqi " Vushtrri

GQ 0 0 30,000 30,000 100,000 100,000 0 230,000

THV 0 0 5,000 5,000 0 0 0 5,000

0922 644920-2342072 52716 03.2023-11.2023 Teknologji informative SHMT "Lutfi Musiqi"

GQ 0 0 25,000 25,000 60,000 60,000 0 145,000

THV 0 0 10,000 10,000 0 0 0 10,000

0922 644920-2342122 52758 03.2023-11.2023 Teknologji informative gjimnazi "Eqrem Çabej" Vushtrri

GQ 0 0 20,000 20,000 50,000 50,000 0 120,000

THV 0 0 15,000 15,000 0 0 0 15,000

0922 644920-2342141 52768 02.2023-11.2023 Teknologji informative  SHMP :Bahri Haxha"

GQ 0 0 25,000 25,000 50,000 50,000 0 125,000

THV 0 0 5,000 5,000 0 0 0 5,000

0922 644920-2342148 52775 02.2023-11.2023 Blerja e pajisjeve të TI (televizor ) " Bahri Haxha"

GQ 0 0 12,000 12,000 30,000 30,000 0 72,000

THV 0 0 3,000 3,000 0 0 0 3,000

0922 644920-2343262 53688 03.2023-11.2023 Blerja e paijisjeve për praktikë SHMT "Lutfi Musiqi"

GQ 0 0 30,500 30,500 50,000 50,000 0 130,500

THV 0 0 5,000 5,000 0 0 0 5,000

Totali ( GQ ) - Arsimi i mesëm i lartë 0 28,000 146,500 174,500 640,000 490,000 0 1,304,500

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Arsimi i mesëm i lartë 0 2,000 44,000 46,000 0 0 0 46,000

Totali - I Mesem - Vushtrri 0 30,000 190,500 220,500 640,000 490,000 0 1,350,500
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Totali ( GQ ) - Arsim dhe Shkencë 0 28,000 661,500 689,500 1,951,000 1,420,000 0 4,060,500

Totali ( THV ) - Arsim dhe Shkencë 0 2,000 273,000 275,000 0 0 0 275,000

Totali - Arsim dhe Shkencë 0 30,000 934,500 964,500 1,951,000 1,420,000 0 4,335,500

Totali ( GQ ) - Vushtrri 374,601 116,000 5,535,404 5,651,404 6,954,684 7,547,502 0 20,528,191

Totali ( THV ) - Vushtrri 57,975 14,000 1,593,446 1,607,446 1,636,161 1,846,209 0 5,147,791

Totali - Vushtrri 432,576 130,000 7,128,850 7,258,850 8,590,845 9,393,711 0 25,675,982

645000 - Zubin Potok

645480 - Zhvillimi Ekonomik

480250 - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik - Zubin Potok

0411 645480-2342820 53329 03.2023-12.2023 Ndertimit te qendres afariste dhe zejtare ne Zubin Potok (FAZA II)

GQ 0 0 400,000 400,000 0 0 0 400,000

0411 645480-2342886 53383 06.2023-12.2023 Ndërtimi i rrugës Jesanska në Zubin Potok

GQ 0 0 220,000 220,000 0 0 0 220,000

0411 645480-2342894 53391 07.2023-12.2023 Ndërtimi i rruges në fshatin e Çabër

GQ 0 0 62,000 62,000 0 0 0 62,000

0411 645480-2342994 53475 04.2023-09.2023 Ndërtimi i ndërtesës së LCO-së në fshatin Qaber

GQ 0 0 61,842 61,842 0 0 0 61,842

0411 645480-2343081 53547 04.2024-08.2024 Ndertimi i rruges Kovace Rezala

GQ 0 0 0 0 500,000 0 0 500,000

0411 645480-2343145 53592 07.2024-12.2024 Asfaltimi I rruges Bube-Cukice ne komunen Zubin Potok

GQ 0 0 0 0 370,892 0 0 370,892

0411 645480-2343153 53599 03.2025-08.2025 Ndërtimi i rrugës Gazivode-Jagnjenica

GQ 0 0 0 0 0 480,369 0 480,369

0411 645480-2343161 53606 07.2025-12.2025 Ndërtimi i rrugës Brana - Kovace

GQ 0 0 0 0 0 500,000 0 500,000
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Totali ( GQ ) - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik - Zubin Potok 0 0 743,842 743,842 870,892 980,369 0 2,595,103

Totali - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik - Zubin Potok 0 0 743,842 743,842 870,892 980,369 0 2,595,103

Totali ( GQ ) - Zhvillimi Ekonomik 0 0 743,842 743,842 870,892 980,369 0 2,595,103

Totali - Zhvillimi Ekonomik 0 0 743,842 743,842 870,892 980,369 0 2,595,103

645730 - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale

745000 - Shërbimet e shëndetësisë primare

0721 645730-2342902 53399 08.2023-12.2023 Blerja e aparateve të specializuarea (ergometra,spirometra,aparate për ergospirometri,EKG) për nevojat e Qendrës Shëndetësore në Zubin Potok

GQ 0 0 137,000 137,000 0 0 0 137,000

0721 645730-2343093 53558 08.2024-12.2024 Blerja e pajisjeve të specializuara (mamografi) për nevojat e Qendrës Shëndetësore Zubin Potok

GQ 0 0 0 0 142,376 0 0 142,376

0721 645730-2343167 53612 07.2025-12.2025 Blerja e pajisjeve të specializuara (sterilizues, mikroskop binocular, autoklavë) për nevojat e Qendrës Shëndetësore Zubin Potok

GQ 0 0 0 0 0 154,745 0 154,745

Totali ( GQ ) - Shërbimet e shëndetësisë primare 0 0 137,000 137,000 142,376 154,745 0 434,121

Totali - Shërbimet e shëndetësisë primare 0 0 137,000 137,000 142,376 154,745 0 434,121

Totali ( GQ ) - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale 0 0 137,000 137,000 142,376 154,745 0 434,121

Totali - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale 0 0 137,000 137,000 142,376 154,745 0 434,121

645920 - Arsim dhe Shkencë

926900 - Arsimi parashkollor

0911 645920-2343170 53613 06.2025-09.2025 Ndërtimi i Aneksit IP Nashe dete ne fshatin ne Zupce

GQ 0 0 0 0 0 37,029 0 37,029

Totali ( GQ ) - Arsimi parashkollor 0 0 0 0 0 37,029 0 37,029

Totali - Arsimi Parafillor dhe Çerdhet - Zubin Potok 0 0 0 0 0 37,029 0 37,029

937200 - Arsimi fillor, i mesëm i ulët

0912 645920-2343055 53529 06.2024-08.2024 Ndërtimi i shkollës fillore Petar Koçiç në Lucka Reka

GQ 0 0 0 0 33,021 0 0 33,021
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Totali ( GQ ) - Arsimi fillor, i mesëm i ulët 0 0 0 0 33,021 0 0 33,021

Totali - Fillor - Zubin Potok 0 0 0 0 33,021 0 0 33,021

Totali ( GQ ) - Arsim dhe Shkencë 0 0 0 0 33,021 37,029 0 70,050

Totali - Arsim dhe Shkencë 0 0 0 0 33,021 37,029 0 70,050

Totali ( GQ ) - Zubin Potok 0 0 880,842 880,842 1,046,289 1,172,143 0 3,099,274

Totali - Zubin Potok 0 0 880,842 880,842 1,046,289 1,172,143 0 3,099,274

646000 - Zveçan

646180 - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca

180260 - Infrastruktura Rrugore - Zveçan

0451 646660-2240418 51528 03.2025-12.2025 Rindertimi i shtratit te lumit Iber dhe shtegut te kembesoreve 

GQ 0 0 0 0 0 450,500 0 450,500

0451 646660-2342411 52968 04.2023-07.2023 Rregullimi i rruges lokale Matica-Zitkovac ( L=920m, b=3m)

GQ 0 0 16,454 16,454 0 0 0 16,454

0451 646660-2342421 52977 03.2023-08.2023 Rregullimi i katit perdhes para objekteve kolektive banesore ne blokun 22 ne rrugen Obiliceva ne Zvecan

GQ 0 0 76,000 76,000 0 0 0 76,000

0451 646660-2342428 52982 03.2023-08.2023 Rregullimi i kishes dhe rregullimi i hapesires ne varrezat e qytetit ne Korilje

GQ 0 0 12,232 12,232 0 0 0 12,232

0451 646660-2342513 53056 03.2023-08.2023 Rregullimi i rruges Banov do-Lokva

GQ 0 0 25,524 25,524 0 0 0 25,524

0451 646660-2342520 53062 04.2023-07.2023 Rregullimi i rruges Banjska-Lovac

GQ 0 0 12,050 12,050 0 0 0 12,050

0451 646660-2342531 53071 03.2023-09.2023 Asfaltimi i rruges Prote Stojana dhe rruges per ne vendbanimin Korilje

GQ 0 0 249,972 249,972 0 0 0 249,972

0451 646660-2342558 53096 04.2023-09.2023 Asfaltimi i rrugeve te Major Tepic, Obiliceve dhe Bogdan Radenkovica ne Zvecan

GQ 0 0 92,440 92,440 0 0 0 92,440
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0451 646660-2342562 53100 03.2023-09.2023 Asfaltimi i rrugeve te Strahinjic Ban dhe Vuk Karadzic ne Zvecan

GQ 0 0 93,575 93,575 0 0 0 93,575

0451 646660-2342611 53146 03.2023-08.2023 Rregullimi i rruges lokale ne fshatin Bresnice

GQ 0 0 34,948 34,948 0 0 0 34,948

0451 646660-2342620 53155 04.2023-09.2023 Rregullimi i shtreterve te lumenjve te lumenjve Koriljska dhe Kozarevacka

GQ 0 0 66,420 66,420 0 0 0 66,420

0451 646660-2342645 53178 03.2025-12.2025 Ndertimi i nje shtegu per kembesore pergjate rruges kryesore ne shtrirjen nga Veliko Rudar ne Grabovc, i njeanshem, L = 3,5 km

GQ 0 0 0 0 0 350,000 0 350,000

0451 646660-2342810 53322 04.2023.-07.2023. Rregullimi i rruges Smonik-Cibukovine

GQ 0 0 20,425 20,425 0 0 0 20,425

Totali ( GQ ) - Infrastruktura Rrugore - Zveçan 0 0 700,040 700,040 0 800,500 0 1,500,540

Totali - Infrastruktura Rrugore - Zveçan 0 0 700,040 700,040 0 800,500 0 1,500,540

Totali ( GQ ) - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 0 0 700,040 700,040 0 800,500 0 1,500,540

Totali - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 0 0 700,040 700,040 0 800,500 0 1,500,540

646730 - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale

745500 - Shërbimet e shëndetësisë primare

0721 646660-2342660 53190 04.2025.-12.2025 Rregullimi i godines se Q.M.F. ne qender te Zveqanit

GQ 0 0 0 0 0 210,966 0 210,966

0721 646730-2240409 51523 03.2024-12.2024 Rindertimi i objektit Shtepia e shendetit ne Zveçan 

GQ 0 0 0 0 420,000 0 0 420,000

Totali ( GQ ) - Shërbimet e shëndetësisë primare 0 0 0 0 420,000 210,966 0 630,966

Totali - Shërbimet e shëndetësisë primare 0 0 0 0 420,000 210,966 0 630,966

Totali ( GQ ) - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale 0 0 0 0 420,000 210,966 0 630,966

Totali - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale 0 0 0 0 420,000 210,966 0 630,966
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646850 - Kulturë, Rini, Sport

851060 - Sporti dhe rekreacioni - Zveçan

0810 646850-2342422 52978 03.2023-09.2023 Rregullimi i terreneve sportive- Mali Zvecan, Zvecan, Banjska dhe Boletin 

GQ 0 0 60,251 60,251 0 0 0 60,251

0810 646850-2342669 53199 04.2024-10.2024 Ndertimi i fushes ndihmese te futbollit ne kuader te qendres sportive dhe rekreative ne Zhitkovc

GQ 0 0 0 0 144,679 0 0 144,679

0810 646850-2342693 53219 03.2024-10.2024 Zgjerimi i salles sportive ne Zhitkovc

GQ 0 0 0 0 200,000 0 0 200,000

0810 646850-2342824 53332 03.2024.-10.2024. Ndertimi i tarraces se catise ne godinen e Qendres Rinore

GQ 0 0 0 0 150,000 0 0 150,000

Totali ( GQ ) - Sporti dhe rekreacioni - Zveçan 0 0 60,251 60,251 494,679 0 0 554,930

Totali - Sporti dhe rekreacioni - Zveçan 0 0 60,251 60,251 494,679 0 0 554,930

Totali ( GQ ) - Kulturë, Rini, Sport 0 0 60,251 60,251 494,679 0 0 554,930

Totali - Kulturë, Rini, Sport 0 0 60,251 60,251 494,679 0 0 554,930

Totali ( GQ ) - Zveçan 0 0 760,291 760,291 914,679 1,011,466 0 2,686,436

Totali - Zveçan 0 0 760,291 760,291 914,679 1,011,466 0 2,686,436

647000 - Mitrovica Veriore

647180 - Shërbimet publike, mbrojtja civile, emergjenca

181980 - Infrastrukturë s publike

0451 647180-2138440 50821 03.2024-12.2024 Rekonstruimi i infrastrukures rrugore dhe trotuarit ne rrugen Xhon Kenedi 

GQ 0 0 0 0 850,000 0 0 850,000

0451 647180-2240386 51508 03.2023-12.2023 Rregullimi i hapesirave te  gjelbra ne rrugen Kralja Petra I,  ne Mitrovicen Veriore

GQ 49,987 120,000 0 120,000 0 0 0 169,987

0451 647180-2240558 51610 03.2025-12.2025 Rindertimi i infrastruktures rrugore te rruges Kralja Petra I nga rrethrrotullimi deri tek pompa e benzines  ne Mitrovicen  e Veriut .

GQ 0 0 0 0 0 249,500 0 249,500
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0451 647180-2240563 51611 04.2023-12.2023 Rindertimi i infrastruktures rrugore te rruges Knjaza Milosa nga ura lindore deri ne udhekryqin  me shkollen teknike ne Mitrovicen e Veriut.

GQ 0 480,000 0 480,000 0 0 0 480,000

0451 647180-2240573 51618 03.2023-12.2023 Rindertimi i infrastruktures rrugore te rruges Vlade Cetkovica nga udhekryqi  prane QKM  Mitrovica deri te monumenti ne Mitrovicen e Veriut 

GQ 0 340,000 0 340,000 0 0 0 340,000

0451 647180-2342054 52698 04.2023-12.2023 Regulimi i nje muri mbeshtetes ne rrugen Anri Dinana  ne Mitrovice Veriore 

GQ 0 0 66,974 66,974 0 0 0 66,974

0451 647180-2342066 52710 02.2023-12.2023 Regullimi i kulmit  te objektit te administrates komunale ne Mitrovice Veriore 

GQ 0 0 100,000 100,000 0 0 0 100,000

0451 647180-2342079 52722 03.2023-12.2023 Ndertimi i rrjetit te ujesjellesit ne drejtim te vendbanimit Brdjani  ne Mitrovicen e Veriut

GQ 0 0 145,000 145,000 0 0 0 145,000

0451 647180-2342083 52725 03.2024-12.2025 Ndertimi i nje muri mbajtes ne rrugen Anka Spajic

GQ 0 0 0 0 249,000 249,000 0 498,000

0451 647180-2342084 52726 03.2024-12.2024 Rindertimi i infrastruktures rrugore te rruges Vllade Cetkoviq nga monumenti  deri tek rruga Kralja Petra I ne Mitrovicen Veriore.

GQ 0 0 0 0 234,675 0 0 234,675

0451 647180-2342085 52727 03.2025-12.2025 Rindertimi i rrugeve, trotuareve dhe ndricimit ne rugen Drvarska, Cika Jovina dhe Sutjeska ne Mitrovicen Veriore 

GQ 0 0 0 0 0 918,736 0 918,736

Totali ( GQ ) - Infrastrukturë s publike 49,987 940,000 311,974 1,251,974 1,333,675 1,417,236 0 4,052,872

Totali - Infrastrukturë s publike 49,987 940,000 311,974 1,251,974 1,333,675 1,417,236 0 4,052,872

Totali ( GQ ) - Shërbimet publike, mbrojtja civile, emergjenca 49,987 940,000 311,974 1,251,974 1,333,675 1,417,236 0 4,052,872

Totali - Shërbimet publike, mbrojtja civile, emergjenca 49,987 940,000 311,974 1,251,974 1,333,675 1,417,236 0 4,052,872

647730 - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale

751700 - Shërbimet e shëndetësisë primare

0721 647730-2342928 53422 02.2023-12.2025 Blerja e rrobalareses, rrobathareses dhe makines per pastrimin e dyshemese per QKM Mitrovica

GQ 0 0 366,111 366,111 388,617 405,842 0 1,160,570
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Totali ( GQ ) - Shërbimet e shëndetësisë primare 0 0 366,111 366,111 388,617 405,842 0 1,160,570

Totali - Shërbimet e shëndetësisë primare 0 0 366,111 366,111 388,617 405,842 0 1,160,570

Totali ( GQ ) - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale 0 0 366,111 366,111 388,617 405,842 0 1,160,570

Totali - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale 0 0 366,111 366,111 388,617 405,842 0 1,160,570

647770 - Shëndetësia Sekondare

771900 - Shendetsia Sekondare e Veriut

0722 647770-2342923 53417 02.2023-12.2025 Blerja e pajisjeve te specializuara; gastroskopi, kolonoskopi, holter, pajisjet EKG, aspirator, defibrilator, steriluez, video sistem, termokauter si dhe pajisje per opeirmin e katarakt

GQ 0 0 436,330 436,330 436,935 429,935 0 1,303,200

Totali ( GQ ) - Shendetsia Sekondare e Veriut 0 0 436,330 436,330 436,935 429,935 0 1,303,200

Totali - Shendetsia Sekondare e Veriut 0 0 436,330 436,330 436,935 429,935 0 1,303,200

Totali ( GQ ) - Shëndetësia Sekondare 0 0 436,330 436,330 436,935 429,935 0 1,303,200

Totali - Shëndetësia Sekondare 0 0 436,330 436,330 436,935 429,935 0 1,303,200

647920 - Arsimi dhe Shkenca

926450 - Arsimi fillor, i mesëm i ulët

0912 647920-2240576 51620 03.2024-12.2024 Nderrimi  i nje pjese te kulmit te shkolles fillore Branko Radicevic ne Mitrovicen e Veriut 

GQ 0 0 0 0 208,638 0 0 208,638

Totali ( GQ ) - Arsimi fillor, i mesëm i ulët 0 0 0 0 208,638 0 0 208,638

Totali - Arsimi Fillor 0 0 0 0 208,638 0 0 208,638

948510 - Arsimi i mesëm i lartë

0922 647920-2240406 51520 03.2022-12.2025 Renovimi i punetorive dhe korridoreve te shkolles se mesme teknike Mihailo Petrovic Alas ne Mitrovicen e Veriut 

GQ 69,987 0 0 0 0 150,000 0 219,987

0922 647920-2240568 51615 03.2024-12.2025 Rregullimi dhe pajisja e terreneve sportive ne oborrin e shkolles se mesme teknike Mihailo Petrovic Alas .

GQ 0 0 0 0 208,637 100,000 0 308,637

0922 647920-2342078 52721 03.2023-12.2025 Renovimi i kabinetit dhe ndertimi i kulmit  ne shkollen e mesme te mjekesise ne Mitrovicen Veriore 

GQ 0 0 140,928 140,928 0 191,764 0 332,692
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Totali ( GQ ) - Arsimi i mesëm i lartë 69,987 0 140,928 140,928 208,637 441,764 0 861,316

Totali - Arsimi I Mesem 69,987 0 140,928 140,928 208,637 441,764 0 861,316

Totali ( GQ ) - Arsimi dhe Shkenca 69,987 0 140,928 140,928 417,275 441,764 0 1,069,954

Totali - Arsimi dhe Shkenca 69,987 0 140,928 140,928 417,275 441,764 0 1,069,954

Totali ( GQ ) - Mitrovica Veriore 119,974 940,000 1,255,343 2,195,343 2,576,502 2,694,777 0 7,586,596

Totali - Mitrovica Veriore 119,974 940,000 1,255,343 2,195,343 2,576,502 2,694,777 0 7,586,596

651000 - Gjilan

651163 - Administrata dhe Personeli

163270 - Administrata - Gjilan

0133 651163-1626728 43963 02.2023-12.2025 Paisje per nevoja te komunes

GQ 134,306 0 0 0 0 0 0 134,306

THV 114,497 20,000 0 20,000 20,000 20,000 0 174,497

Totali ( GQ ) - Administrata - Gjilan 134,306 0 0 0 0 0 0 134,306

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Administrata - Gjilan 114,497 20,000 0 20,000 20,000 20,000 0 174,497

Totali - Administrata - Gjilan 248,803 20,000 0 20,000 20,000 20,000 0 308,803

Totali ( GQ ) - Administrata dhe Personeli 134,306 0 0 0 0 0 0 134,306

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Administrata dhe Personeli 114,497 20,000 0 20,000 20,000 20,000 0 174,497

Totali - Administrata dhe Personeli 248,803 20,000 0 20,000 20,000 20,000 0 308,803

651180 - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca

181870 - Infrastruktura Publike - Gjilan

0451 651180-1422178 90379 01.2024-12.2025 Sanimi i ndriçimit publik

GQ 309,700 0 0 0 0 280,000 0 589,700

THV 336,991 0 0 0 0 20,000 0 356,991

0451 651180-1524376 41443 01.2024-12.2025 Sanimi i rrugeve, trotuareve dhe parqeve ne qytet dhe fshatra

GQ 1,079,490 0 0 0 50,000 160,000 0 1,289,490
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THV 1,673,629 0 0 0 50,000 25,000 0 1,748,629

0451 651180-1524565 41446 01.2024-12.2025 Rregullimi dhe hapja e rrugëve të rendit të tretë

GQ 439,000 0 0 0 50,000 46,135 0 535,135

THV 454,999 0 0 0 50,000 46,865 0 551,864

0451 651180-1626857 43964 01.2024-12.2025 Rregullimi i infrastruktures nentokesore

GQ 668,374 0 0 0 55,000 250,000 0 973,374

THV 775,822 0 0 0 35,000 40,000 0 850,822

0451 651180-1626870 43965 01.2024-12.2025 Halla dhe terene sportive

GQ 48,561 0 0 0 35,000 200,000 0 283,561

THV 86,614 0 0 0 25,000 45,000 0 156,614

0451 651180-1626880 43966 01.2024-12.2025 Ndertimi i urave

GQ 134,000 0 0 0 30,000 230,800 0 394,800

THV 233,408 0 0 0 27,000 60,000 0 320,408

0451 651180-1832291 47187 01.2024-12.2025 Rregullimi i ujësjellësit

GQ 392,773 0 0 0 35,000 147,335 0 575,108

THV 486,321 0 0 0 25,000 45,000 0 556,321

0451 651180-2342372 52935 01.2023-12.2025 Ndriqimi Publik nga rr. Ferizait deri ne fsh.Cernice

GQ 0 0 25,000 25,000 100,000 7,500 0 132,500

THV 0 0 5,346 5,346 50,000 2,200 0 57,546

0451 651180-2342394 52952 01.2023-12.2025 Ndërtimi i Kanalizimit Fekal dhe Atmosferik në lagjen Dheu i Bardhë

GQ 0 0 60,000 60,000 150,000 18,000 0 228,000

THV 0 0 6,575 6,575 50,000 2,600 0 59,175

0451 651180-2342398 52956 01.2023-12.2025 Ndertimi i rrugeve ne lagjen Arberia

GQ 0 0 42,000 42,000 170,000 12,600 0 224,600

THV 0 0 5,890 5,890 80,000 2,500 0 88,390
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0451 651180-2342455 53005 01.2023-12.2025 Ndertimi i rrugeve ne afersi te kolegjit Gjilani

GQ 0 0 120,000 120,000 50,000 36,000 0 206,000

THV 0 0 17,215 17,215 50,000 7,000 0 74,215

0451 651180-2342465 53015 01.2023-12.2025 Ndertimi i rruges Freskia - Gjilan 

GQ 0 0 22,000 22,000 20,000 6,000 0 48,000

THV 0 0 3,866 3,866 10,000 1,000 0 14,866

0451 651180-2342590 53128 01.2023-12.2025 Ndertimi i rruges Vaqe Zela dhe rruges Hetë Koka - Gjilan

GQ 0 0 90,000 90,000 50,000 27,000 0 167,000

THV 0 0 16,200 16,200 25,000 6,500 0 47,700

0451 651180-2342598 53135 01.2023-12.2025 Nderimi i trotuarit ne fshatin Uglar.

GQ 0 0 120,000 120,000 75,000 36,000 0 231,000

THV 0 0 20,784 20,784 45,000 8,000 0 73,784

0451 651180-2342616 53151 01.2023-12.2025 Ndërtimi i rrugëve ne fshatin; Muqibabe,Lipovicë dhe Depcë

GQ 0 0 250,000 250,000 120,000 75,000 0 445,000

THV 0 0 53,500 53,500 60,000 21,000 0 134,500

0451 651180-2342634 53166 01.2023-12.2025 Ndertimi i rrugeve ne fshatin Shurdhan

GQ 0 0 79,000 79,000 45,000 24,000 0 148,000

THV 0 0 8,000 8,000 28,000 3,000 0 39,000

0451 651180-2342639 53172 .01.2023-12.2025 Ndertimi i rruges Kravarice-Ballancë

GQ 0 0 102,000 102,000 55,000 30,000 0 187,000

THV 0 0 23,800 23,800 35,000 10,000 0 68,800

0451 651180-2342648 53171 01.2023-12.2025 Ndertimi  kanalizimeve fekale ne zonat Cernice dhe Bresalc

GQ 0 0 300,000 300,000 150,000 90,000 0 540,000

THV 0 0 55,000 55,000 75,000 22,000 0 152,000
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0451 651180-2342655 53185 01.2023-12.2025 Ndertimi i kanalizimeve fekale dhe gropave skeptike ne Zonen Lindore

GQ 0 0 200,000 200,000 100,000 60,000 0 360,000

THV 0 0 110,000 110,000 25,000 44,000 0 179,000

0451 651180-2342661 53191 01.2023-12.2025 Shpimi i puseve dhe shtrirje e rrjetit te ujesjellesit ne Zonen Verilindore

GQ 0 0 60,000 60,000 100,000 18,000 0 178,000

THV 0 0 140,000 140,000 50,000 56,000 0 246,000

0451 651180-2342745 53266 01.2023-12.2025 Ndertimi i rrugeve ne fshatin Zheger dhe Llashtice 

GQ 0 0 100,000 100,000 75,000 30,000 0 205,000

THV 0 0 50,000 50,000 45,000 20,000 0 115,000

0451 651180-2342813 53324 01.2023-12.2025 Ndertimi i rrugeve ne fshatin Bresalc,Ponesh dhe Gumnisht 

GQ 0 0 100,000 100,000 80,000 30,000 0 210,000

THV 0 0 101,000 101,000 35,000 40,000 0 176,000

0451 651180-2342831 53339 01.2023-12.2025 Ndertimi i rrugeve ne fshatrat e zones lindore dhe ne zonen se trete te qytetit

GQ 0 0 80,000 80,000 50,000 24,000 0 154,000

THV 0 0 361,000 361,000 25,000 145,000 0 531,000

0451 651180-2342842 53348 01.2023-12.2025 Ndertimi i rrugeve dhe trotuareve ne fshatin Perlepnice dhe  Malisheve

GQ 0 0 18,000 18,000 30,000 5,500 0 53,500

THV 0 0 90,000 90,000 30,000 30,000 0 150,000

0451 651180-2342851 53355 01.2023-12.2025 Ndertimi dhe shtrirja e ndrqimit publik ne zonen e tret te qytetit te Gjilanit

GQ 0 0 32,000 32,000 100,000 9,600 0 141,600

THV 0 0 87,000 87,000 50,000 35,000 0 172,000

0451 651180-2343604 53906 01.2024-12.2025 Rregullimi i Investimeve publike ne Infrastrukturë Zona e pare-Gjilan

GQ 0 0 0 0 45,000 413,865 0 458,865

THV 0 0 0 0 35,000 30,000 0 65,000
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Totali ( GQ ) - Infrastruktura Publike - Gjilan 3,071,898 0 1,800,000 1,800,000 1,820,000 2,267,335 0 8,959,233

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Infrastruktura Publike - Gjilan 4,047,784 0 1,155,176 1,155,176 1,015,000 767,665 0 6,985,625

Totali - Infrastruktura Publike - Gjilan 7,119,682 0 2,955,176 2,955,176 2,835,000 3,035,000 0 15,944,858

184310 - Zjarrë fiksit dhe Inspeksioni

0320 651180-2342699 53225 01.2023-12.2025 Aneksi i Objektit te Zjarrefikseve 

THV 0 0 100,000 100,000 80,000 80,000 0 260,000

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Zjarrë fiksit dhe Inspeksioni 0 0 100,000 100,000 80,000 80,000 0 260,000

Totali - Zjarrë fiksit dhe Inspeksioni 0 0 100,000 100,000 80,000 80,000 0 260,000

Totali ( GQ ) - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 3,071,898 0 1,800,000 1,800,000 1,820,000 2,267,335 0 8,959,233

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 4,047,784 0 1,255,176 1,255,176 1,095,000 847,665 0 7,245,625

Totali - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 7,119,682 0 3,055,176 3,055,176 2,915,000 3,115,000 0 16,204,858

651470 - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural

470270 - Bujqësi - Gjilan

0421 651470-2343514 53876 01.2023-12.2025 Ndërtimi i rrugeve për nevoja të bujqësisë zona Zheger Breslac Malisheve

GQ 0 0 10,000 10,000 10,000 0 0 20,000

THV 0 0 115,000 115,000 130,000 190,000 0 435,000

0421 651470-2343519 53879 01.2023-12.2025 Gjelberimi i hapesirave publike ne Zonen e par, dyte dhe  trete te qytetit te Gjilanit 

THV 0 0 30,000 30,000 40,000 40,000 0 110,000

Totali ( GQ ) - Bujqësi - Gjilan 0 0 10,000 10,000 10,000 0 0 20,000

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Bujqësi - Gjilan 0 0 145,000 145,000 170,000 230,000 0 545,000

Totali - Bujqësi - Gjilan 0 0 155,000 155,000 180,000 230,000 0 565,000

Totali ( GQ ) - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 0 0 10,000 10,000 10,000 0 0 20,000

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 0 0 145,000 145,000 170,000 230,000 0 545,000

Totali - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 0 0 155,000 155,000 180,000 230,000 0 565,000
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651480 - Zhvillimi Ekonomik

480270 - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik - Gjilan

0411 651480-1421538 90383 01.2023-12.2025 Participim ne projekte te bashkefinancuara nga Donnatorët

GQ 3,543,381 1,011,540 0 1,011,540 1,011,540 1,000,000 0 6,566,461

THV 1,494,073 538,460 0 538,460 688,460 800,000 0 3,520,993

Totali ( GQ ) - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik - Gjilan 3,543,381 1,011,540 0 1,011,540 1,011,540 1,000,000 0 6,566,461

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik - Gjilan 1,494,073 538,460 0 538,460 688,460 800,000 0 3,520,993

Totali - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik - Gjilan 5,037,454 1,550,000 0 1,550,000 1,700,000 1,800,000 0 10,087,454

Totali ( GQ ) - Zhvillimi Ekonomik 3,543,381 1,011,540 0 1,011,540 1,011,540 1,000,000 0 6,566,461

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Zhvillimi Ekonomik 1,494,073 538,460 0 538,460 688,460 800,000 0 3,520,993

Totali - Zhvillimi Ekonomik 5,037,454 1,550,000 0 1,550,000 1,700,000 1,800,000 0 10,087,454

651650 - Kadastra dhe Gjeodezia

653350 - Shërbimet e Gjeodezisë  - Gjilan

0620 651650-2343545 53901 01.2023-12.2025 Ndërtimi i parkut lidhavet e Arapit ,Fidanishtja I, Kodra e Dëshmorëve dhe Qarku-Shpronesimi

GQ 0 0 1,500,000 1,500,000 3,000,000 3,000,000 0 7,500,000

THV 0 0 1,000,000 1,000,000 1,019,903 1,481,353 0 3,501,256

Totali ( GQ ) - Shërbimet e Gjeodezisë  - Gjilan 0 0 1,500,000 1,500,000 3,000,000 3,000,000 0 7,500,000

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Shërbimet e Gjeodezisë  - Gjilan 0 0 1,000,000 1,000,000 1,019,903 1,481,353 0 3,501,256

Totali - Shërbimet e Gjeodezisë  - Gjilan 0 0 2,500,000 2,500,000 4,019,903 4,481,353 0 11,001,256

Totali ( GQ ) - Kadastra dhe Gjeodezia 0 0 1,500,000 1,500,000 3,000,000 3,000,000 0 7,500,000

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Kadastra dhe Gjeodezia 0 0 1,000,000 1,000,000 1,019,903 1,481,353 0 3,501,256

Totali - Kadastra dhe Gjeodezia 0 0 2,500,000 2,500,000 4,019,903 4,481,353 0 11,001,256

651660 - Planifikimi Urban dhe Mjedisi

664400 - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni

0620 651660-2343537 53894 01.2023-12.2025 Hapja e traseve rrugore ne fshatin Zheger ,Isufaj, Sefer,dhe Shurdhan 
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THV 0 0 50,000 50,000 220,000 240,000 0 510,000

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni 0 0 50,000 50,000 220,000 240,000 0 510,000

Totali - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni 0 0 50,000 50,000 220,000 240,000 0 510,000

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 0 0 50,000 50,000 220,000 240,000 0 510,000

Totali - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 0 0 50,000 50,000 220,000 240,000 0 510,000

651730 - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale

746000 - Shërbimet e shëndetësisë primare

0721 651730-1422005 90392 01.2023-12.2025 Paisje Shendetesore

GQ 79,990 100,000 0 100,000 120,000 135,000 0 434,990

THV 23,961 19,824 0 19,824 10,000 8,707 0 62,492

0721 651730-2240186 51450 01.2023-12.2025 Veture per sherbime teknike

GQ 0 0 0 0 70,000 50,000 0 120,000

THV 0 20,000 0 20,000 10,000 10,000 0 40,000

0721 651730-2342777 53294 01.2023-12.2025 Ndertimi i AMF dhe QMF 

GQ 0 0 76,000 76,000 140,000 250,707 0 466,707

THV 0 0 26,000 26,000 13,159 9,293 0 48,452

0721 651730-2342783 53300 01.2023-12.2025 Paisje tjera dhe gjenerator

GQ 0 0 40,000 40,000 30,000 30,000 0 100,000

THV 0 0 5,000 5,000 10,000 10,000 0 25,000

0721 651730-2343541 53898 01.2023-12.2025 Ndërtimi i QKMF- qendër dhe QMF në lagjën Arbëria 

GQ 0 0 134,000 134,000 45,159 45,000 0 224,159

THV 0 0 50,000 50,000 4,841 5,000 0 59,841

Totali ( GQ ) - Shërbimet e shëndetësisë primare 79,990 100,000 250,000 350,000 405,159 510,707 0 1,345,856

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Shërbimet e shëndetësisë primare 23,961 39,824 81,000 120,824 48,000 43,000 0 235,785

Totali - Shërbimet e shëndetësisë primare 103,951 139,824 331,000 470,824 453,159 553,707 0 1,581,641
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Totali ( GQ ) - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale 79,990 100,000 250,000 350,000 405,159 510,707 0 1,345,856

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale 23,961 39,824 81,000 120,824 48,000 43,000 0 235,785

Totali - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale 103,951 139,824 331,000 470,824 453,159 553,707 0 1,581,641

651755 - Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale    

756320 - Shërbimet Rezidenciale

1060 651755-2342772 53289 01.2023-12.2025 Ndertimi i shtepive per mbrojtjen e femijeve (SHEMF)

GQ 0 0 180,000 180,000 310,000 335,000 0 825,000

Totali ( GQ ) - Shërbimet Rezidenciale 0 0 180,000 180,000 310,000 335,000 0 825,000

Totali - Shërbimet Rezidenciale 0 0 180,000 180,000 310,000 335,000 0 825,000

Totali ( GQ ) - Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale     0 0 180,000 180,000 310,000 335,000 0 825,000

Totali - Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale     0 0 180,000 180,000 310,000 335,000 0 825,000

651920 - Arsim dhe Shkencë

921350 - Administrata - Gjilan

0980 651920-1422008 90393 01.2023-12.2025 Paisje Shkollore

GQ 190,068 180,000 0 180,000 48,265 128,240 0 546,573

THV 387,519 180,405 0 180,405 78,286 27,628 0 673,838

0980 651920-2343542 53899 01.2023-12.2025 Terrene sportive ne fshatin Gumnishte dhe kendi i lodrave ne shf. Selami Hallaqi dhe Abaz Ajeti 

GQ 0 0 20,000 20,000 10,000 80,000 0 110,000

THV 0 0 73,753 73,753 90,000 0 0 163,753

Totali ( GQ ) - Administrata - Gjilan 190,068 180,000 20,000 200,000 58,265 208,240 0 656,573

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Administrata - Gjilan 387,519 180,405 73,753 254,158 168,286 27,628 0 837,591

Totali - Administrata - Gjilan 577,587 360,405 93,753 454,158 226,551 235,868 0 1,494,164

Totali ( GQ ) - Arsim dhe Shkencë 190,068 180,000 20,000 200,000 58,265 208,240 0 656,573

Totali ( THV ) - Arsim dhe Shkencë 387,519 180,405 73,753 254,158 168,286 27,628 0 837,591

Totali - Arsim dhe Shkencë 577,587 360,405 93,753 454,158 226,551 235,868 0 1,494,164
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Totali ( GQ ) - Gjilan 7,019,643 1,291,540 3,760,000 5,051,540 6,614,964 7,321,282 0 26,007,429

Totali ( THV ) - Gjilan 6,067,833 778,689 2,604,929 3,383,618 3,429,649 3,689,646 0 16,570,746

Totali - Gjilan 13,087,476 2,070,229 6,364,929 8,435,158 10,044,613 11,010,928 0 42,578,175

652000 - Kaçanik

652163 - Administrata dhe Personeli

163280 - Administrata - Kaçanik

0133 652163-1933967 48210 05.2022-09.2023 Blerja e veturave për nevoja te Administrates Komunale

GQ 5,000 0 0 0 5,000 5,000 0 15,000

THV 80,415 5,000 0 5,000 0 0 0 85,415

0133 652163-2138917 50993 05.2023-09.2025 Ndërtimi i Aneksit të objektit të Administratës Komunale

GQ 0 0 0 0 0 40,000 0 40,000

THV 0 5,000 0 5,000 50,000 10,000 0 65,000

0133 652163-2138924 50995 04.2023-10.2024 Ndertimi i parkingut nentokësorë për Administratës komunale

GQ 0 100,000 0 100,000 25,000 0 0 125,000

THV 0 10,000 0 10,000 0 0 0 10,000

0133 652163-2341979 52636 03.2023-09.2023 Rregullimi i sistemit te ngrohjes qendrore te objektit të Administrates Komunale

THV 0 0 5,000 5,000 0 0 0 5,000

Totali ( GQ ) - Administrata - Kaçanik 5,000 100,000 0 100,000 30,000 45,000 0 180,000

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Administrata - Kaçanik 80,415 20,000 5,000 25,000 50,000 10,000 0 165,415

Totali - Administrata - Kaçanik 85,415 120,000 5,000 125,000 80,000 55,000 0 345,415

Totali ( GQ ) - Administrata dhe Personeli 5,000 100,000 0 100,000 30,000 45,000 0 180,000

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Administrata dhe Personeli 80,415 20,000 5,000 25,000 50,000 10,000 0 165,415

Totali - Administrata dhe Personeli 85,415 120,000 5,000 125,000 80,000 55,000 0 345,415

652175 - Buxhet dhe Financa

175280 - Buxhetimi
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0112 652163-1214589 86245 03.2022-09.2025 Mjetet per bashkfinacim projekteve

GQ 846,936 50,000 0 50,000 314,795 300,000 0 1,511,731

THV 166,973 50,000 0 50,000 0 0 0 216,973

Totali ( GQ ) - Buxhetimi 846,936 50,000 0 50,000 314,795 300,000 0 1,511,731

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Buxhetimi 166,973 50,000 0 50,000 0 0 0 216,973

Totali - Buxhetimi 1,013,909 100,000 0 100,000 314,795 300,000 0 1,728,704

Totali ( GQ ) - Buxhet dhe Financa 846,936 50,000 0 50,000 314,795 300,000 0 1,511,731

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Buxhet dhe Financa 166,973 50,000 0 50,000 0 0 0 216,973

Totali - Buxhet dhe Financa 1,013,909 100,000 0 100,000 314,795 300,000 0 1,728,704

652180 - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca

180280 - Infrastruktura Rrugore - Kaçanik

0451 652180-1627713 43987 03.2023-09.2025 Ndërtimi dhe asfaltimi i rrugës së fshatrave Llanishtë - Nikoc - Kërbliq

GQ 0 0 0 0 5,000 5,000 0 10,000

THV 0 5,000 0 5,000 0 0 0 5,000

0451 652180-1831471 46554 03.2023-11.2023 Rreg.i rruges Bob-Kulla Hasanit

THV 0 5,000 0 5,000 0 0 0 5,000

0451 652180-1831486 46564 03.2022-10.2025 Rregullimi i trotuarit ne rrugen Bob-Doganaj

GQ 180,000 0 0 0 200,000 200,000 0 580,000

THV 12,501 5,000 0 5,000 0 0 0 17,501

0451 652180-1934018 48243 04.2023-09.2025 Rregullimi dhe asfaltimi i rrugëve ndërkomunale 

GQ 0 0 0 0 5,000 5,000 0 10,000

THV 0 5,000 0 5,000 0 0 0 5,000

0451 652180-1934039 48261 04.2023-09.2025 Ndertimi I impiantit per trajtimin e ujrave të zeza

GQ 0 0 0 0 5,000 5,000 0 10,000

THV 0 5,000 0 5,000 0 0 0 5,000
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0451 652180-2037150 50170 03.2023-09.2023 Ndertimi I objektit per Zjarrefikesit - Kaçanik

GQ 0 45,000 0 45,000 0 0 0 45,000

THV 0 5,000 0 5,000 0 0 0 5,000

0451 652180-2138963 51009 04.2023-09.2025 Asfaltimi I rruges që lidhë Fshatrat Kotlinë-Ivajë

GQ 0 0 0 0 5,000 5,000 0 10,000

THV 0 5,000 0 5,000 0 0 0 5,000

0451 652180-2138968 51013 03.2023-10.2023 Ndërtimi i stazës për këmbësor dhe shtegut për biciklista përgjatë lumit Lepenc-H.Elezit

THV 0 5,000 0 5,000 0 0 0 5,000

0451 652180-2139019 51036 03.2022-10.2023 Rregullimi i sheshit te qytetit - faza I-rë

GQ 49,388 165,000 0 165,000 0 0 0 214,388

THV 0 35,000 0 35,000 0 0 0 35,000

0451 652180-2139034 51045 03.2023-11.2025 Ndertimi I kolektorit kryesorë per trajtimin e ujrave te zeza-Nerodime

GQ 0 0 0 0 5,000 5,000 0 10,000

THV 0 5,000 0 5,000 0 0 0 5,000

0451 652180-2240593 51628 04.2023-11.2023 Ndertimi dhe asfaltimi I pjesës së mbetur të rrugës Ismail Raka, segmenti prej Shtepisë së Kulturës deri te Xhamia e Dëshmorëve

THV 0 5,000 0 5,000 0 0 0 5,000

0451 652180-2240606 51631 04.2023-11.2023 Ndërtimi dhe asfaltimi I rrugës Idriz Seferi

THV 0 5,000 0 5,000 0 0 0 5,000

0451 652180-2240612 51637 03.2022-10.2023 Vendosja e tabelave digjitale me mbishkrimin -Mirësevini në Kaçanik 

GQ 20,000 15,000 0 15,000 0 0 0 35,000

THV 188 5,000 0 5,000 0 0 0 5,188

0451 652180-2240624 51645 04.2023-09.2024 Rehabilitimi I dy shetitoreve përgjatë Lumit Nerodime

GQ 0 80,000 0 80,000 5,000 0 0 85,000

THV 0 20,000 0 20,000 0 0 0 20,000
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0451 652180-2241196 52174 06.2023-11.2023 Rregullimi I kanalizimit fekal në fshatin Begracë

GQ 0 0 190,000 190,000 0 0 0 190,000

THV 0 0 10,000 10,000 0 0 0 10,000

0451 652180-2342055 52699 03.2023-11.2023 Ndërtimi i fabrikës për trajtimin e ujit të pijes në Sepetin

THV 0 0 6,313 6,313 0 0 0 6,313

0451 652180-2342061 52705 03.2023-12.2025 Ndertimi i trotuarit ne rrugen regjionale Ahmet Kaçiku segmenti Restaurant Natyra-Fushë e Pajtimit

THV 0 0 5,000 5,000 100,000 100,000 0 205,000

0451 652180-2342194 52809 03.2023-10.2025 Rregullimi i ndriçimit publik në Rrugën Hetem Hasaj- Gabrricë- Rrugën Liria -Gërlicë e Epërme- Rrugën Abit Dullovi-Biqec- në fshatin Gajre dhe Ivajë.

GQ 0 0 40,000 40,000 0 100,000 0 140,000

THV 0 0 10,000 10,000 100,000 0 0 110,000

0451 652180-2342210 52818 03.2023-11.2025 Asfaltimi i rruges Kaçanik i Vjeter - Begrace

GQ 0 0 0 0 250,000 250,000 0 500,000

THV 0 0 5,000 5,000 0 0 0 5,000

0451 652180-2342212 52820 03.2023-09.2025 Ndërtimi dhe rregullimi i hapësirave publike (te udhekryqi Te Lushi -Doganaj- Rruga Avdyl Dura -Duraj- Rruga Vellezërit Çaka -Kaçanik dhe Rruga Zylfi Çaka - Bob

GQ 0 0 20,000 20,000 30,000 30,000 0 80,000

0451 652180-2342303 52879 03.2023-10.2025 Ndertimi i kanalizimeve fekale dhe atmosferike ne lokalitetet (Kaçanik, Dubrave, Kaçanik i Vjeter, Ivajë, Shtrazë dhe Doganaj

GQ 0 0 80,000 80,000 150,000 150,000 0 380,000

0451 652180-2342307 52883 03.2023-10.2025 Ndërtimi dhe rregullimi i rrjeteve të ujësjellësve në lokalitetet Ivajë,Bajnicë-Kaçanik

GQ 0 0 140,000 140,000 200,000 200,000 0 540,000

THV 0 0 10,000 10,000 0 0 0 10,000

Totali ( GQ ) - Infrastruktura Rrugore - Kaçanik 249,388 305,000 470,000 775,000 860,000 955,000 0 2,839,388

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Infrastruktura Rrugore - Kaçanik 12,689 115,000 46,313 161,313 200,000 100,000 0 474,002

Totali - Infrastruktura Rrugore - Kaçanik 262,078 420,000 516,313 936,313 1,060,000 1,055,000 0 3,313,391

Totali ( GQ ) - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 249,388 305,000 470,000 775,000 860,000 955,000 0 2,839,388

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 12,689 115,000 46,313 161,313 200,000 100,000 0 474,002
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Totali - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 262,078 420,000 516,313 936,313 1,060,000 1,055,000 0 3,313,391

652470 - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural

470280 - Bujqësi - Kaçanik

0421 652470-2342258 52849 03.2023-09.2025 Ndërtimi I kanaleve të ujitjes në fshatrat Biqec,Kovaqec dhe Dubravë

GQ 0 0 40,000 40,000 60,000 60,000 0 160,000

THV 0 0 10,000 10,000 0 0 0 10,000

Totali ( GQ ) - Bujqësi - Kaçanik 0 0 40,000 40,000 60,000 60,000 0 160,000

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Bujqësi - Kaçanik 0 0 10,000 10,000 0 0 0 10,000

Totali - Bujqësi - Kaçanik 0 0 50,000 50,000 60,000 60,000 0 170,000

Totali ( GQ ) - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 0 0 40,000 40,000 60,000 60,000 0 160,000

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 0 0 10,000 10,000 0 0 0 10,000

Totali - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 0 0 50,000 50,000 60,000 60,000 0 170,000

652480 - Zhvillimi Ekonomik

480280 - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik - Kaçanik

0411 652480-2240630 51648 03.2022-09.2023 Ndertimi I trotuarit, shtegut per çiklizëm dhe ndriqimit publik ne rrugen Murat Lika Shtrazë

GQ 20,000 30,000 0 30,000 0 0 0 50,000

THV 10,933 10,000 0 10,000 0 0 0 20,933

0411 652480-2342324 52893 03.2023-09.2024 Ndertimi i shkalleve te Guri Shpuar

GQ 0 0 20,000 20,000 60,000 0 0 80,000

THV 0 0 50,000 50,000 10,000 0 0 60,000

0411 652480-2342330 52899 03.2023-09.2025 Ndertimi I parkut rekreativ ne zonen turistike Shtrazë

GQ 0 0 45,000 45,000 160,000 205,000 0 410,000

THV 0 0 10,000 10,000 45,000 100,000 0 155,000

Totali ( GQ ) - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik - Kaçanik 20,000 30,000 65,000 95,000 220,000 205,000 0 540,000

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik - Kaçanik 10,933 10,000 60,000 70,000 55,000 100,000 0 235,933
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Totali - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik - Kaçanik 30,933 40,000 125,000 165,000 275,000 305,000 0 775,933

Totali ( GQ ) - Zhvillimi Ekonomik 20,000 30,000 65,000 95,000 220,000 205,000 0 540,000

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Zhvillimi Ekonomik 10,933 10,000 60,000 70,000 55,000 100,000 0 235,933

Totali - Zhvillimi Ekonomik 30,933 40,000 125,000 165,000 275,000 305,000 0 775,933

652660 - Planifikimi Urban dhe Mjedisi

664450 - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni

0620 652660-1934236 48413 04.2023-10.2023 Rregullimi dhe asfaltimi I rrugës që lidhë vendbanimet:Gërlicë-K.Vjetër-Stagovë-Runjevë

THV 0 5,000 0 5,000 0 0 0 5,000

0620 652660-2139037 51213 05.2022-09.2023 Ndertimi dhe rregullimi i Qarshisë së Vjetër të Qytetit

GQ 160,868 0 0 0 0 0 0 160,868

THV 0 5,000 0 5,000 0 0 0 5,000

0620 652660-2342595 53133 03.2023-11.2025 Ndërtimi i shtretërve të lumenjëve dhe përrockave në lagjen Zeneli,Dema-Bob, Rakoc, Mejdi Dalloshi-qytet Kaçanik dhe ne fsahtin Stagovë.

GQ 0 0 140,000 140,000 150,000 128,874 0 418,874

THV 0 0 30,000 30,000 0 0 0 30,000

0620 652660-2342606 53142 03.2023-10.2025 Ndertimi I ures mbi lumin Nerodime dhe mbi hekurudhë

GQ 0 0 0 0 150,000 100,000 0 250,000

THV 0 0 5,000 5,000 0 0 0 5,000

0620 652660-2342657 53187 03.2023-09.2025 Rregullimi dhe asfaltimi i rrugëve në pjesën urbane-Kaçanik

GQ 0 0 125,000 125,000 260,750 393,575 0 779,325

THV 0 0 15,000 15,000 0 0 0 15,000

0620 652660-2342668 53198 03.2023-09.2025 Rregullimi dhe asfaltimi i rrugëve në pjesën rurale-Kaçanik

GQ 0 0 175,000 175,000 139,250 203,575 0 517,825

THV 0 0 15,000 15,000 121,500 140,000 0 276,500

0620 652660-2342762 53279 03.2023-11.2025  Ndertimi I urave mbi lumin Nerodime dhe Lepenc 

GQ 0 0 45,000 45,000 100,000 160,000 0 305,000
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THV 0 0 5,000 5,000 0 0 0 5,000

Totali ( GQ ) - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni 160,868 0 485,000 485,000 800,000 986,024 0 2,431,892

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni 0 10,000 70,000 80,000 121,500 140,000 0 341,500

Totali - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni 160,868 10,000 555,000 565,000 921,500 1,126,024 0 2,773,392

Totali ( GQ ) - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 160,868 0 485,000 485,000 800,000 986,024 0 2,431,892

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 0 10,000 70,000 80,000 121,500 140,000 0 341,500

Totali - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 160,868 10,000 555,000 565,000 921,500 1,126,024 0 2,773,392

652755 - Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale    

756360 - Shërbimet Sociale

1040 652755-2139040 51214 03.2022-09.2023 Ndertimi dhe funksionalizimi i objekteve per banim social

GQ 56 200,000 0 200,000 0 0 0 200,056

THV 50,000 50,000 0 50,000 0 0 0 100,000

1040 652755-2342423 52979 03.2023-10.2023 Ndërtimi i objektit të QPS-ës në Kaçanik

THV 0 0 5,000 5,000 0 0 0 5,000

Totali ( GQ ) - Shërbimet Sociale 56 200,000 0 200,000 0 0 0 200,056

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Shërbimet Sociale 50,000 50,000 5,000 55,000 0 0 0 105,000

Totali - Shërbimet Sociale 50,056 250,000 5,000 255,000 0 0 0 305,056

Totali ( GQ ) - Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale     56 200,000 0 200,000 0 0 0 200,056

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale     50,000 50,000 5,000 55,000 0 0 0 105,000

Totali - Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale     50,056 250,000 5,000 255,000 0 0 0 305,056

652850 - Kulturë, Rini, Sport

850280 - Shërbimet Kulturore

0820 652850-1729066 45064 03.2023-11.2023 Ndërtimi i Stadiumit të Qytetit "Besnik Begunca"

THV 0 5,000 0 5,000 0 0 0 5,000
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0820 652850-1729086 45084 03.2023-09.2023 Ndërtimi dhe rivitalizimi i monumenteve kulturo-historike

THV 0 5,000 0 5,000 0 0 0 5,000

0820 652850-1729089 45087 04.2022-09.2025 Rregullimi I varrezave të Dëshmorëve dhe Veteranëve të UÇK-së

GQ 19,999 25,000 0 25,000 10,000 20,000 0 74,999

THV 23,696 5,000 0 5,000 20,000 10,000 0 58,696

0820 652850-2240514 52208 07.2023-10.2025 Rregullimi I tereneve sportive te Palestra  Kaçanik

GQ 143 70,000 0 70,000 50,000 50,000 0 170,143

THV 0 10,000 0 10,000 0 0 0 10,000

0820 652850-2240524 51594 04.2023-09.2023 Blerja e kombi busi per nevoja te rinisë, sportit dhe kultures

GQ 0 10,000 0 10,000 0 0 0 10,000

THV 0 60,000 0 60,000 0 0 0 60,000

Totali ( GQ ) - Shërbimet Kulturore 20,142 105,000 0 105,000 60,000 70,000 0 255,142

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Shërbimet Kulturore 23,696 85,000 0 85,000 20,000 10,000 0 138,696

Totali - Shërbimet Kulturore 43,838 190,000 0 190,000 80,000 80,000 0 393,838

Totali ( GQ ) - Kulturë, Rini, Sport 20,142 105,000 0 105,000 60,000 70,000 0 255,142

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Kulturë, Rini, Sport 23,696 85,000 0 85,000 20,000 10,000 0 138,696

Totali - Kulturë, Rini, Sport 43,838 190,000 0 190,000 80,000 80,000 0 393,838

652920 - Arsim dhe Shkencë

921400 - Administrata - Kaçanik

0980 652920-2342703 53229 03.2023-10.2025 Furnizim me tabela digjitale per shkollat fillore dhe te mesme 

GQ 0 0 10,000 10,000 20,000 20,000 0 50,000

THV 0 0 10,000 10,000 0 0 0 10,000

Totali ( GQ ) - Administrata - Kaçanik 0 0 10,000 10,000 20,000 20,000 0 50,000

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Administrata - Kaçanik 0 0 10,000 10,000 0 0 0 10,000

Totali - Administrata - Kaçanik 0 0 20,000 20,000 20,000 20,000 0 60,000
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927500 - Arsimi parashkollor

0911 652920-2342439 52990 03.2023-11.2023 Ndërtimi i Qerdhes së fëmijëve në Kaçanik të Vjetër

THV 0 0 5,000 5,000 0 0 0 5,000

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Arsimi parashkollor 0 0 5,000 5,000 0 0 0 5,000

Totali - Arsimi Parafillor dhe Çerdhet - Kaçanik 0 0 5,000 5,000 0 0 0 5,000

938100 - Arsimi fillor, i mesëm i ulët

0912 652920-2037205 50211 05.2023-10.2025 Ndertimi i SHFMU - Emin Duraku- Kaçanik

GQ 0 0 0 0 0 5,000 0 5,000

THV 0 5,000 0 5,000 5,000 0 0 10,000

0912 652920-2342749 53269 03.2025-11.2025 Ndertimi i sallës së Edukatës Fizike ne SHFMU  Kadri Zeka 

GQ 0 0 0 0 0 200,000 0 200,000

0912 652920-2342755 53272 03.2024-09.2025 Ndertimi i sallës së Edukatës Fizike ne SHFMU  Idriz Seferi 

GQ 0 0 0 0 185,000 100,000 0 285,000

THV 0 0 0 0 15,000 0 0 15,000

0912 652920-2342758 53275 03.2023-11.2024 Ndertimi i sallës së Edukatës Fizike ne SHFMU  Jusuf Gërvalla

GQ 0 0 200,000 200,000 100,000 0 0 300,000

0912 652920-2343366 53771 03.2023-11.2023 Ndertimi i sallës së Edukatës Fizike ne SHFMU  Nazmi Osmani

GQ 0 0 100,000 100,000 0 0 0 100,000

Totali ( GQ ) - Arsimi fillor, i mesëm i ulët 0 0 300,000 300,000 285,000 305,000 0 890,000

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Arsimi fillor, i mesëm i ulët 0 5,000 0 5,000 20,000 0 0 25,000

Totali - Fillor - Kaçanik 0 5,000 300,000 305,000 305,000 305,000 0 915,000

950100 - Arsimi i mesëm i lartë

0922 652920-2342691 53217 03.2023-09.2023 Vendosja e ashensorit në Gjimnazin Skenderbeu-Kaçanik

GQ 0 0 20,000 20,000 0 0 0 20,000

THV 0 0 10,000 10,000 0 0 0 10,000
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0922 652920-2342698 53224 03.2023-10.2023  Zgjerimi i hyrjes te gjimnazi Skenderbeu-Kaçanik 

GQ 0 0 90,000 90,000 0 0 0 90,000

THV 0 0 15,000 15,000 0 0 0 15,000

Totali ( GQ ) - Arsimi i mesëm i lartë 0 0 110,000 110,000 0 0 0 110,000

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Arsimi i mesëm i lartë 0 0 25,000 25,000 0 0 0 25,000

Totali - I Mesem - Kaçanik 0 0 135,000 135,000 0 0 0 135,000

Totali ( GQ ) - Arsim dhe Shkencë 0 0 420,000 420,000 305,000 325,000 0 1,050,000

Totali ( THV ) - Arsim dhe Shkencë 0 5,000 40,000 45,000 20,000 0 0 65,000

Totali - Arsim dhe Shkencë 0 5,000 460,000 465,000 325,000 325,000 0 1,115,000

Totali ( GQ ) - Kaçanik 1,302,390 790,000 1,480,000 2,270,000 2,649,795 2,946,024 0 9,168,209

Totali ( THV ) - Kaçanik 344,706 345,000 236,313 581,313 466,500 360,000 0 1,752,519

Totali - Kaçanik 1,647,096 1,135,000 1,716,313 2,851,313 3,116,295 3,306,024 0 10,920,728

653000 - Kamenicë

653160 - Zyra e Kryetarit

160290 - Zyra e Kryetarit - Kamenicë 

0111 653160-2341976 52633 01.2023-06.2025 Participim  me Donatore

GQ 0 0 251,373 251,373 368,000 492,998 0 1,112,371

THV 0 0 100,000 100,000 100,000 100,000 0 300,000

Totali ( GQ ) - Zyra e Kryetarit - Kamenicë 0 0 251,373 251,373 368,000 492,998 0 1,112,371

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Zyra e Kryetarit - Kamenicë 0 0 100,000 100,000 100,000 100,000 0 300,000

Totali - Zyra e Kryetarit - Kamenicë 0 0 351,373 351,373 468,000 592,998 0 1,412,371

Totali ( GQ ) - Zyra e Kryetarit 0 0 251,373 251,373 368,000 492,998 0 1,112,371

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Zyra e Kryetarit 0 0 100,000 100,000 100,000 100,000 0 300,000

Totali - Zyra e Kryetarit 0 0 351,373 351,373 468,000 592,998 0 1,412,371
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653163 - Administrata dhe Personeli

163290 - Administrata - Kamenicë 

0133 653163-2341988 52642 03.2023-06.2024 Digjitalizimi i arkivit komunal

GQ 0 0 20,000 20,000 20,000 0 0 40,000

0133 653163-2342009 52660 03.2023-06.2025 Blerja e veturave

GQ 0 0 70,000 70,000 30,000 0 0 100,000

THV 0 0 0 0 0 30,000 0 30,000

0133 653163-2342010 52661 03.2023-05.2025 Blerja e paisjeve teknologjike per administrate,kompjutere,plloter e paisje profesionale per mbikqyerje.

GQ 0 0 15,000 15,000 20,000 0 0 35,000

THV 0 0 0 0 0 17,618 0 17,618

Totali ( GQ ) - Administrata - Kamenicë 0 0 105,000 105,000 70,000 0 0 175,000

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Administrata - Kamenicë 0 0 0 0 0 47,618 0 47,618

Totali - Administrata - Kamenicë 0 0 105,000 105,000 70,000 47,618 0 222,618

Totali ( GQ ) - Administrata dhe Personeli 0 0 105,000 105,000 70,000 0 0 175,000

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Administrata dhe Personeli 0 0 0 0 0 47,618 0 47,618

Totali - Administrata dhe Personeli 0 0 105,000 105,000 70,000 47,618 0 222,618

653180 - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca

181890 - Infrastruktura Publike - Kamenicë 

0451 653180-2342016 52664 02.2023-09.2025 Ndertimi i sistemit te ujit te pijes ne fshatrat Muqiverc,Rogane,Novoselle,Hodonoc,Petrit,Dajkoc

GQ 0 0 20,000 20,000 20,000 20,000 0 60,000

THV 0 0 50,000 50,000 50,000 60,000 0 160,000

0451 653180-2342042 52687 02.2023-09.2025 Ndertimi i puseve per uje te pijes ne Kamenice

GQ 0 0 40,000 40,000 0 20,000 0 60,000

THV 0 0 0 0 50,000 50,000 0 100,000

Programi i Investimeve Publike | www.pip-ks.org Faqe 265 / 310



Data: 27.10.2022 12:34
Republika e Kosovës | Republika Kosova | Republic of Kosova

Qeveria e Kosovës | Kosova Vlada | Government of Kosova
Ministria e Financave, Punes dhe Transfereve | Ministarstvo za Financija, Rad i Transfere | Ministry of Finance, Labor and Transfers 

Buxheti i Kosovës për vitin 2023
Tabela 4.2 Financimi i Investimeve Kapitale Komunale

Organizata Buxhetore - Programi - Nën-Programi Aprovuar per vitin 2023 Vlerësuara për  

Kodi

Funk
Kodi i Prop

Kodi

Proj

Data e Fillimit

dhe Mbarimit
Emri i Projektit

Burimet

E Fin.

Shpenz deri

më 2022

Vazhdim

nga 2022

Të reja

për 2023
Totali   2023 Vitin 2024 Vitin 2025 Vitin >2026

Vlera Totale

Projektit

             1  2  3  4=2+3  5  6  7  8=1+4+5+6+7 

0451 653180-2342044 52689 02.2023-09.2025 Ndertimi i kanaleve te ujerave atmosferik ne Koretin,Rogane,L.Qameri,Hodonoc,Muqiverc

GQ 0 0 0 0 20,000 50,000 0 70,000

THV 0 0 50,000 50,000 50,000 50,000 0 150,000

0451 653180-2342097 52735 02.2023-09.2025 Ndertimi   i Pritoreve te autobuseve ne Hogosht,Shipashnice e poshtme,Hodonoc,Topanice Koretin

THV 0 0 50,000 50,000 20,000 10,000 0 80,000

0451 653180-2342161 52783 02.2023-09.2025 Zgjerimi i rrjetit te ndriqimit publik neqytet dhe  fshatra.Karaqeve,Rogane,Kopernice,Koretin,Hogosht ,Hodonoc, Streoc.

GQ 0 0 0 0 30,000 50,000 0 80,000

THV 0 0 50,000 50,000 30,000 20,000 0 100,000

0451 653180-2342830 53338 04.2023-06.2025 Ndertimi i kanalizimit fekal ne Kamenice dhe fshatra,Shipashnice ,Karaqeve,busavate,kopernice, Koretin,Topanice..

GQ 0 0 83,000 83,000 100,000 100,000 0 283,000

THV 0 0 87,000 87,000 50,000 100,000 0 237,000

0451 653180-2343099 53563 02.2023-06.2023 Ndertimi i qesmeve per uje te pijes ne qytetin e Kamenices

THV 0 0 8,000 8,000 0 0 0 8,000

0451 653180-2343104 53564 02.2023-09.2025 Ndertimi i sistemit te ujitjes automatike per parkun e qytetit..

GQ 0 0 30,000 30,000 5,000 5,000 0 40,000

Totali ( GQ ) - Infrastruktura Publike - Kamenicë 0 0 173,000 173,000 175,000 245,000 0 593,000

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Infrastruktura Publike - Kamenicë 0 0 295,000 295,000 250,000 290,000 0 835,000

Totali - Infrastruktura Publike - Kamenicë 0 0 468,000 468,000 425,000 535,000 0 1,428,000

Totali ( GQ ) - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 0 0 173,000 173,000 175,000 245,000 0 593,000

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 0 0 295,000 295,000 250,000 290,000 0 835,000

Totali - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 0 0 468,000 468,000 425,000 535,000 0 1,428,000

653470 - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural

470290 - Bujqësi - Kamenicë 

0421 653470-2138599 51142 02.2022-09.2023 Inventarizimi i tokave

GQ 0 169,000 0 169,000 0 0 0 169,000
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Totali ( GQ ) - Bujqësi - Kamenicë 0 169,000 0 169,000 0 0 0 169,000

Totali - Bujqësi - Kamenicë 0 169,000 0 169,000 0 0 0 169,000

Totali ( GQ ) - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 0 169,000 0 169,000 0 0 0 169,000

Totali - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 0 169,000 0 169,000 0 0 0 169,000

653480 - Zhvillimi Ekonomik

480290 - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik - Kamenicë 

0411 653480-2342166 52786 03.2023-02.2025 Ndertimi i tregut te gjelber ne Kamenice

GQ 0 0 0 0 150,000 360,000 0 510,000

0411 653480-2342170 52790 03.2024-10.2025 Ndertimi i hapesirave te reja per piknqe dhe rekracion Hodonoc,Hogosht dhe Rogane.Kamenice-

GQ 0 0 0 0 50,000 30,000 0 80,000

0411 653660-2343114 53570 02.2024-08.2025 Ndertimi i bujtinave malore ne fshatrat eKamenices Firiqeve,Poliqke,Tuxhec,Kranidell Terstene

GQ 0 0 0 0 40,000 20,002 0 60,002

Totali ( GQ ) - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik - Kamenicë 0 0 0 0 240,000 410,002 0 650,002

Totali - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik - Kamenicë 0 0 0 0 240,000 410,002 0 650,002

Totali ( GQ ) - Zhvillimi Ekonomik 0 0 0 0 240,000 410,002 0 650,002

Totali - Zhvillimi Ekonomik 0 0 0 0 240,000 410,002 0 650,002

653660 - Planifikimi Urban dhe Mjedisi

664500 - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni

0620 653660-2342242 52839 04.2023-10.2025 Ndertimi i trotuareve ne qytet in e Kamenices  dhe fshatra:Topanice,Kopernice,Karaqeve,shipashnice dhe Rogane.

GQ 0 0 90,000 90,000 50,000 30,000 0 170,000

THV 0 0 50,000 50,000 50,000 0 0 100,000

0620 653660-2342248 52842 02.2023-08.2025 Ndertimi i urave metalike/beton per kembesore ne Koretin,Hajnoc,Berivojce,Karaqeve.

GQ 0 0 20,000 20,000 30,000 10,000 0 60,000

THV 0 0 40,000 40,000 0 0 0 40,000

Programi i Investimeve Publike | www.pip-ks.org Faqe 267 / 310



Data: 27.10.2022 12:34
Republika e Kosovës | Republika Kosova | Republic of Kosova

Qeveria e Kosovës | Kosova Vlada | Government of Kosova
Ministria e Financave, Punes dhe Transfereve | Ministarstvo za Financija, Rad i Transfere | Ministry of Finance, Labor and Transfers 

Buxheti i Kosovës për vitin 2023
Tabela 4.2 Financimi i Investimeve Kapitale Komunale

Organizata Buxhetore - Programi - Nën-Programi Aprovuar per vitin 2023 Vlerësuara për  

Kodi

Funk
Kodi i Prop

Kodi

Proj

Data e Fillimit

dhe Mbarimit
Emri i Projektit

Burimet

E Fin.

Shpenz deri

më 2022

Vazhdim

nga 2022

Të reja

për 2023
Totali   2023 Vitin 2024 Vitin 2025 Vitin >2026

Vlera Totale

Projektit

             1  2  3  4=2+3  5  6  7  8=1+4+5+6+7 

0620 653660-2342252 52846 02.2023-08.2025 Ndertimi i urave i urave te vogla nga betoni,zgjerimi dhe riparimi i urave ekzistuese ne  Rogane,Kamenice  Koretin,Hajnoc,Berivojce,Krileve

GQ 0 0 60,000 60,000 25,000 20,000 0 105,000

THV 0 0 0 0 25,000 20,000 0 45,000

0620 653660-2342273 52855 02.2023-05.2025 Ndertimi i parqeve ne Kamenice ,parku ne qendren e vjeterte qytetit,parku te amfiteatri i bulevardit.,Parku  mbrapa shtepise se kultures ne qytet.ene  Petrit

GQ 0 0 60,000 60,000 50,000 25,000 0 135,000

THV 0 0 25,000 25,000 30,000 25,000 0 80,000

0620 653660-2342277 52858 02.2023-08.2024 Asfaltimi i rrugeve ne fshatin Muqiverc,rr. Nuhe Hasan Spahiu, Sherif Spahiu dhe rr Mesojtorja e vjeter

GQ 0 0 70,000 70,000 10,000 0 0 80,000

0620 653660-2342279 52860 03.2023-06.2024 Asfaltimi i rrugeve ne fshatinNovoselle rr Egnatia

GQ 0 0 15,000 15,000 0 0 0 15,000

THV 0 0 0 0 5,000 0 0 5,000

0620 653660-2342282 52862 04.2023-05.2024 Asfaltimi i rrugeve ne fshatinTopanice, Rr Shabani i Vogel,rr Xhela

GQ 0 0 30,000 30,000 0 0 0 30,000

THV 0 0 0 0 5,000 0 0 5,000

0620 653660-2342284 52864 02.2023-08.2024 Asfaltimi i rrugeve ne fshatin Petrit rruga e varrezave,degezimi i  rr 2 Korriku

GQ 0 0 26,000 26,000 0 0 0 26,000

THV 0 0 0 0 5,000 0 0 5,000

0620 653660-2342288 52868 02.2023-08.2024 Asfaltimi i rrugeve ne fshatinBusavate rr Tema,rr Arnica, Hajdar Busavata

GQ 0 0 50,000 50,000 0 0 0 50,000

THV 0 0 0 0 5,000 0 0 5,000

0620 653660-2342290 52870 02.2023-08.2024 Asfaltimi i rrugeve ne fshatin Koretin rr Nuhi Basha

GQ 0 0 20,000 20,000 0 0 0 20,000

THV 0 0 0 0 5,000 0 0 5,000

0620 653660-2342292 52872 02.2023-08.2024 Asfaltimi i rrugeve ne fshatinHodonoc,Rr Lulekuqet e Prillit,rr Mustafe Sh Morina,Z op e Pashtrikut

GQ 0 0 50,000 50,000 0 0 0 50,000
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THV 0 0 0 0 10,000 0 0 10,000

0620 653660-2342302 52878 02.2023-08.2024 Asfaltimi i rrugeve ne fshatin Shipashnice e Eperme rr.Xhafer Hajdini dhe rr. Diaspora

GQ 0 0 20,000 20,000 0 0 0 20,000

THV 0 0 0 0 5,000 0 0 5,000

0620 653660-2342304 52880 02.2023-08.2024 Asfaltimi i rrugeve ne fshatinShipashnice e Ulet,rr. Pishat,rr.Krenidell dhe rr.Bahri Fazliu.

GQ 0 0 35,000 35,000 0 0 0 35,000

THV 0 0 0 0 20,000 0 0 20,000

0620 653660-2342308 52884 02.2023-08.2024 Asfaltimi i rrugeve ne fshatin Karaqeve e Ep. rr.Emin Kastrati

GQ 0 0 17,000 17,000 1,131 0 0 18,131

THV 0 0 0 0 3,869 0 0 3,869

0620 653660-2342309 52885 02.2024-08.2025 Ndertimi i Urban Garden mbrapa banesave te qerdhja ne Kamenice

GQ 0 0 0 0 70,000 50,000 0 120,000

0620 653660-2342320 52890 02.2024-08.2025 Ndertimi i trotuarit ne rr. Tahir Sinani dhe ne rrugen Syle Zarbica ne Kamenice

GQ 0 0 0 0 70,000 150,000 0 220,000

0620 653660-2342331 52900 02.2024-08.2025 Ndertimi i trotuarit ne rrugen rrugen kryesore ne Ruboc

GQ 0 0 0 0 70,000 100,000 0 170,000

0620 653660-2342332 52901 03.2023-06.2024 Asfaltimi i rrugeve ne  qytet  F.Agani dhe Shpend Dragobia

GQ 0 0 30,000 30,000 0 0 0 30,000

THV 0 0 0 0 20,000 0 0 20,000

0620 653660-2342334 52902 03.2023-06.2025 Riasfaltimi  dhe mbushja e gropave me asfalt.Dajkoc,Koretin,Kamenice,Hogosht Kopernice,qarakoc.

GQ 0 0 8,000 8,000 10,000 15,000 0 33,000

0620 653660-2342354 52918 03.2024-06.2025 Ndertimi i infrastruktures per deponin e mbeturinave te ngurta ne Novoselle,Bllate,Berivojce.

GQ 0 0 0 0 20,000 12,025 0 32,025

0620 653660-2342475 53021 03.2024-07.2025 Ndertimi i sistemit te ngrohjes  qendrore ne sistem te decentralizuar ne Kamenice

GQ 0 0 0 0 290,000 268,302 0 558,302
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THV 0 0 0 0 10,000 81,698 0 91,698

0620 653660-2342952 53441 02.2023-08.2025 Asfaltimi i rrugeve ne Dajkoc rr. Shaban Syle Krasniqi,Nebiu,Ali Zylfi Fazliu,Syle Rama Dajkoc,Xhafer e nevzad Krasniqi

GQ 0 0 10,000 10,000 0 5,000 0 15,000

THV 0 0 0 0 10,000 0 0 10,000

0620 653660-2342966 53454 02.2024-08.2025 Ndertimi i Kuzhines Popullore ne Dajkoc

GQ 0 0 0 0 57,024 160,000 0 217,024

0620 653660-2342980 53464 02.2023-08.2024 REnovimi i nderteses sociale ne Kamenice

GQ 0 0 40,000 40,000 10,000 0 0 50,000

THV 0 0 10,000 10,000 0 0 0 10,000

Totali ( GQ ) - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni 0 0 651,000 651,000 763,155 845,327 0 2,259,482

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni 0 0 125,000 125,000 208,869 126,698 0 460,567

Totali - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni 0 0 776,000 776,000 972,024 972,025 0 2,720,049

Totali ( GQ ) - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 0 0 651,000 651,000 763,155 845,327 0 2,259,482

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 0 0 125,000 125,000 208,869 126,698 0 460,567

Totali - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 0 0 776,000 776,000 972,024 972,025 0 2,720,049

653730 - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale

730380 - Administrata - Kamenicë 

0760 653730-2342487 53031 06.2023-10.2024 Renovimi i i AMF-ve Busavate,Topanice,Karaqeve dhe Rogane

GQ 0 0 25,000 25,000 20,000 0 0 45,000

Totali ( GQ ) - Administrata - Kamenicë 0 0 25,000 25,000 20,000 0 0 45,000

Totali - Administrata - Kamenicë 0 0 25,000 25,000 20,000 0 0 45,000

Totali ( GQ ) - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale 0 0 25,000 25,000 20,000 0 0 45,000

Totali - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale 0 0 25,000 25,000 20,000 0 0 45,000

653755 - Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale    

756420 - Shërbimet Rezidenciale
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1060 653755-2342491 53035 02.2023-06.2023 Blerja e paisjeve, Larese rrobash,thithese elektrike per sherbime sociale rezidenciale ne Kamenice

GQ 0 0 10,000 10,000 0 0 0 10,000

1060 653755-2342494 53038 02.2024-09.2025 Ndertimi i garazhes dhe asfaltimi i hapesires se objektit  te Sherbimeve Rezidenciale ne Kamenice

GQ 0 0 0 0 12,000 12,000 0 24,000

Totali ( GQ ) - Shërbimet Rezidenciale 0 0 10,000 10,000 12,000 12,000 0 34,000

Totali - Shërbimet Rezidenciale 0 0 10,000 10,000 12,000 12,000 0 34,000

Totali ( GQ ) - Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale     0 0 10,000 10,000 12,000 12,000 0 34,000

Totali - Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale     0 0 10,000 10,000 12,000 12,000 0 34,000

653850 - Kulturë, Rini, Sport

850290 - Shërbimet Kulturore

0820 653850-2138374 51134 03.2022-07.2023 Ndertimi i stadiumit ne Hogosht

GQ 0 186,000 0 186,000 0 0 0 186,000

0820 653850-2342599 53136 03.2024-08.2025 Ndertimi i shtigjeve te atletikes per Kl;ubin Atletik Rogana

GQ 0 0 0 0 100,000 200,000 0 300,000

Totali ( GQ ) - Shërbimet Kulturore 0 186,000 0 186,000 100,000 200,000 0 486,000

Totali - Shërbimet Kulturore 0 186,000 0 186,000 100,000 200,000 0 486,000

Totali ( GQ ) - Kulturë, Rini, Sport 0 186,000 0 186,000 100,000 200,000 0 486,000

Totali - Kulturë, Rini, Sport 0 186,000 0 186,000 100,000 200,000 0 486,000

653920 - Arsim dhe Shkencë

921450 - Administrata - Kamenicë 

0980 653920-2342734 53255 2.2023-08.2025 Ndertimi i tereneve sportive ne kuader te instituccioneve arsimore,Rogane,Karaqeve,Kamenice,Petrit dhe Topanice.

GQ 0 0 32,050 32,050 50,000 45,000 0 127,050

0980 653920-2342735 53256 03.2023-12.2025 Renovimi i objekteve shkollore ne Kamenice(gjimnazet dhe sh teknike) dhe shkollat fillore  Rogane cerdhja ne Kamenice,Topanice e Karaqeve.

GQ 0 0 49,954 49,954 150,000 200,000 0 399,954

THV 0 0 15,046 15,046 0 0 0 15,046
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0980 653920-2342737 53258 03.2024-08.2025 Ndertimi i qerdhes ne Rogane

GQ 0 0 0 0 165,393 45,000 0 210,393

Totali ( GQ ) - Administrata - Kamenicë 0 0 82,004 82,004 365,393 290,000 0 737,397

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Administrata - Kamenicë 0 0 15,046 15,046 0 0 0 15,046

Totali - Administrata - Kamenicë 0 0 97,050 97,050 365,393 290,000 0 752,443

Totali ( GQ ) - Arsim dhe Shkencë 0 0 82,004 82,004 365,393 290,000 0 737,397

Totali ( THV ) - Arsim dhe Shkencë 0 0 15,046 15,046 0 0 0 15,046

Totali - Arsim dhe Shkencë 0 0 97,050 97,050 365,393 290,000 0 752,443

Totali ( GQ ) - Kamenicë 0 355,000 1,297,377 1,652,377 2,113,548 2,495,327 0 6,261,252

Totali ( THV ) - Kamenicë 0 0 535,046 535,046 558,869 564,316 0 1,658,231

Totali - Kamenicë 0 355,000 1,832,423 2,187,423 2,672,417 3,059,643 0 7,919,483

654000 - Novoberdë

654180 - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca

181900 - Infrastruktura Publike - Novoberdë 

0451 654180-2343438 53821 02.2023-11.2025 Ndertimi e ndriqimit publik Kusce,Koretiste,Bostan,Jasenovik,Zebince

GQ 0 0 6,000 6,000 30,000 30,000 0 66,000

THV 0 0 4,000 4,000 0 0 0 4,000

0451 654180-2343443 53825 02.2023-11.2025 Ndertimi dhe sanimi kanilizimi Kusce,Llabjan,Pasjak,Prekovce,Koretiste

GQ 0 0 6,000 6,000 11,000 8,000 0 25,000

THV 0 0 4,000 4,000 0 0 0 4,000

0451 654480-1422578 90441 02.2019-11.2025 Riparimi i rrugeve lokale ne komunen e Novoberdes

GQ 28,293 45,000 0 45,000 50,000 60,000 0 183,293

THV 0 5,000 0 5,000 20,000 20,000 0 45,000

0451 654480-2343042 53519 01.2023-11.2025 Ndriqimi publik ne fshatin Llabjan

GQ 0 0 5,000 5,000 0 14,000 0 19,000
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THV 0 0 0 0 10,000 0 0 10,000

0451 654480-2343085 53551 02.2023-11.2025 Ndertimi kanalizimit e Tulare

GQ 0 0 5,000 5,000 10,000 30,000 0 45,000

THV 0 0 5,000 5,000 0 0 0 5,000

Totali ( GQ ) - Infrastruktura Publike - Novoberdë 28,293 45,000 22,000 67,000 101,000 142,000 0 338,293

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Infrastruktura Publike - Novoberdë 0 5,000 13,000 18,000 30,000 20,000 0 68,000

Totali - Infrastruktura Publike - Novoberdë 28,293 50,000 35,000 85,000 131,000 162,000 0 406,293

Totali ( GQ ) - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 28,293 45,000 22,000 67,000 101,000 142,000 0 338,293

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 0 5,000 13,000 18,000 30,000 20,000 0 68,000

Totali - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 28,293 50,000 35,000 85,000 131,000 162,000 0 406,293

654480 - Zhvillimi Ekonomik

480300 - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik - Novoberdë 

0411 654480-1524586 41499 02.2016-12.2025 Participim ne projekte

GQ 279,471 47,559 0 47,559 118,568 113,887 0 559,485

THV 70,510 33,404 0 33,404 5,000 56,113 0 165,027

0411 654480-2037144 50164 01.2023-11.2025 Ndriqimi ne llabjan Lagjja Shkoll, Haziraj, Zeqiraj

GQ 0 5,000 0 5,000 0 3,872 0 8,872

THV 0 5,000 0 5,000 0 0 0 5,000

0411 654480-2240730 51678 04.2022-12.2025 Asfaltimi i rruges ne Delegaj- Salkaj

GQ 0 16,000 0 16,000 6,224 5,000 0 27,224

THV 0 0 0 0 7,030 0 0 7,030

0411 654480-2343044 53521 01.2023-11.2025 Asfaltimi i rruges ne Prekovc

GQ 0 0 10,000 10,000 0 9,000 0 19,000

THV 0 0 0 0 10,000 0 0 10,000
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0411 654480-2343045 53522 01.2023-11.2025 Asfaltimi i rruges ne Izvor

GQ 0 0 10,000 10,000 10,000 9,000 0 29,000

0411 654480-2343048 53525 04.2023-11.2025 Asfaltimi i rrugeve lokale ne lagja Zejnaj

GQ 0 0 8,000 8,000 15,000 30,000 0 53,000

0411 654480-2343052 53527 01.2023-11.2025 Ndriqimi publik i rrugeve lokale ne Stanisor dhe Prekovc

GQ 0 0 6,100 6,100 15,000 15,000 0 36,100

THV 0 0 10,000 10,000 0 0 0 10,000

0411 654480-2343054 53528 01.2023-11.2025 Asfaltimi i rrugeve lokale Jasenovik

GQ 0 0 10,000 10,000 5,000 5,000 0 20,000

THV 0 0 0 0 10,000 0 0 10,000

0411 654480-2343056 53530 01.2023-11.2025 Asfaltimi i rrugeve lokale Kusce

GQ 0 0 5,000 5,000 0 15,000 0 20,000

THV 0 0 5,000 5,000 15,000 0 0 20,000

0411 654480-2343064 53536 01.2023-11.2025 Asfaltimi i rrugeve lokale Koretiste

GQ 0 0 10,000 10,000 15,000 30,000 0 55,000

0411 654480-2343066 53538 01.2023-11.2025 Asfaltimi i rrugeve lokale Busince

GQ 0 0 10,000 10,000 15,000 20,000 0 45,000

0411 654480-2343070 53540 01.2023-11.2025 Asfaltimi i rrugeve lokale Busince - Jasenovik

GQ 0 0 14,900 14,900 15,000 0 0 29,900

THV 0 0 15,000 15,000 20,000 10,000 0 45,000

0411 654480-2343074 53543 01.2023-11.2025 Asfaltimi i rrugeve lokale Livade

GQ 0 0 30,000 30,000 30,000 25,000 0 85,000

0411 654480-2343080 53546 04.2023-09.2025 Ndartimi dhe sanimi i kanalizimeve Koretiste,Kusce,Stanisor dhe Prekovce

GQ 0 0 17,500 17,500 25,000 25,000 0 67,500

THV 0 0 2,000 2,000 0 0 0 2,000
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0411 654480-2343091 53556 02.2023-11.2025 Ndertimi kanalizimit Pasjak

GQ 0 0 9,000 9,000 10,000 20,000 0 39,000

0411 654480-2343111 53568 02.2023-10.2025 Blerja e automjeteve per nevojat e komunes

GQ 0 0 19,500 19,500 60,000 0 0 79,500

THV 0 0 10,000 10,000 0 50,000 0 60,000

Totali ( GQ ) - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik - Novoberdë 279,471 68,559 160,000 228,559 339,792 325,759 0 1,173,581

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik - Novoberdë 70,510 38,404 42,000 80,404 67,030 116,113 0 334,057

Totali - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik - Novoberdë 349,981 106,963 202,000 308,963 406,822 441,872 0 1,507,638

Totali ( GQ ) - Zhvillimi Ekonomik 279,471 68,559 160,000 228,559 339,792 325,759 0 1,173,581

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Zhvillimi Ekonomik 70,510 38,404 42,000 80,404 67,030 116,113 0 334,057

Totali - Zhvillimi Ekonomik 349,981 106,963 202,000 308,963 406,822 441,872 0 1,507,638

654730 - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale

748000 - Shërbimet e shëndetësisë primare

0721 654730-2343210 53642 04.2023-10.2025 Ndërtimi i ngrohjes në ambulate Kusce

GQ 0 0 10,000 10,000 5,000 15,000 0 30,000

Totali ( GQ ) - Shërbimet e shëndetësisë primare 0 0 10,000 10,000 5,000 15,000 0 30,000

Totali - Shërbimet e shëndetësisë primare 0 0 10,000 10,000 5,000 15,000 0 30,000

Totali ( GQ ) - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale 0 0 10,000 10,000 5,000 15,000 0 30,000

Totali - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale 0 0 10,000 10,000 5,000 15,000 0 30,000

654920 - Arsim dhe Shkencë

921500 - Administrata - Novoberdë 

0980 654920-2343218 53650 01.2023-11.2025 Ndërtimi dhe sanimi i tualeteve në shkollë Prekovce-Zebince

GQ 0 0 9,884 9,884 15,000 5,000 0 29,884

Totali ( GQ ) - Administrata - Novoberdë 0 0 9,884 9,884 15,000 5,000 0 29,884

Totali - Administrata - Novoberdë 0 0 9,884 9,884 15,000 5,000 0 29,884
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Totali ( GQ ) - Arsim dhe Shkencë 0 0 9,884 9,884 15,000 5,000 0 29,884

Totali - Arsim dhe Shkencë 0 0 9,884 9,884 15,000 5,000 0 29,884

Totali ( GQ ) - Novoberdë 307,764 113,559 201,884 315,443 460,792 487,759 0 1,571,758

Totali ( THV ) - Novoberdë 70,510 43,404 55,000 98,404 97,030 136,113 0 402,057

Totali - Novoberdë 378,274 156,963 256,884 413,847 557,822 623,872 0 1,973,815

655000 - Shtërpcë

655163 - Administrata dhe Personeli

163310 - Administrata -Shtërpcë

0133 655163-2342168 52788 01.2023.-12.2023. Blerja e tre veturave  për administraten

THV 0 0 87,897 87,897 0 0 0 87,897

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Administrata -Shtërpcë 0 0 87,897 87,897 0 0 0 87,897

Totali - Administrata -Shtërpcë 0 0 87,897 87,897 0 0 0 87,897

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Administrata dhe Personeli 0 0 87,897 87,897 0 0 0 87,897

Totali - Administrata dhe Personeli 0 0 87,897 87,897 0 0 0 87,897

655660 - Planifikimi Urban dhe Mjedisi

666600 - Planifikimi Mjedisor dhe Inspeksioni

0620 655660-2036269 49444 01.2023-12.2025 Participimi i prbashket në projekte

THV 17,232 30,000 0 30,000 30,000 30,000 0 107,232

0620 655660-2036274 49449 01.2023-12.2025 Sanimi dhe rregullimi I  infrastrukturës e  ekzistuese në komunën e Shtërpcës

GQ 331,367 0 0 0 606,531 693,427 0 1,631,325

THV 107,691 0 0 0 283,071 294,256 0 685,018

0620 655660-2342454 53004 02.2023.-12.2023. Rregulimi i rrugës pranë objektit të Gjykatës Themelore në Shtërpce

GQ 0 0 45,800 45,800 0 0 0 45,800

0620 655660-2342490 53034 02.2023.-12.2023. Rregullimi i oborrit para ndërtesës së stacionit policor në Shtërpce

GQ 0 0 61,100 61,100 0 0 0 61,100

Programi i Investimeve Publike | www.pip-ks.org Faqe 276 / 310



Data: 27.10.2022 12:34
Republika e Kosovës | Republika Kosova | Republic of Kosova

Qeveria e Kosovës | Kosova Vlada | Government of Kosova
Ministria e Financave, Punes dhe Transfereve | Ministarstvo za Financija, Rad i Transfere | Ministry of Finance, Labor and Transfers 

Buxheti i Kosovës për vitin 2023
Tabela 4.2 Financimi i Investimeve Kapitale Komunale

Organizata Buxhetore - Programi - Nën-Programi Aprovuar per vitin 2023 Vlerësuara për  

Kodi

Funk
Kodi i Prop

Kodi

Proj

Data e Fillimit

dhe Mbarimit
Emri i Projektit

Burimet

E Fin.

Shpenz deri

më 2022

Vazhdim

nga 2022

Të reja

për 2023
Totali   2023 Vitin 2024 Vitin 2025 Vitin >2026

Vlera Totale

Projektit

             1  2  3  4=2+3  5  6  7  8=1+4+5+6+7 

0620 655660-2342498 53041 02.2023.-12.2023. Rregullimi i rrugës nga shkolla në vendbanimin Emerlahaj në fshatin Brod

GQ 0 0 121,500 121,500 0 0 0 121,500

THV 0 0 72,600 72,600 0 0 0 72,600

0620 655660-2342499 53042 02.2023.-12.2023. Riasfaltimi i rrugës kryesore nga fshati Jazhincë deri në fshatin Sevcë

GQ 0 0 138,744 138,744 0 0 0 138,744

THV 0 0 110,256 110,256 0 0 0 110,256

Totali ( GQ ) - Planifikimi Mjedisor dhe Inspeksioni 331,367 0 367,144 367,144 606,531 693,427 0 1,998,469

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Planifikimi Mjedisor dhe Inspeksioni 124,923 30,000 182,856 212,856 313,071 324,256 0 975,106

Totali - Planifikimi Mjedisor dhe Inspeksioni 456,290 30,000 550,000 580,000 919,602 1,017,683 0 2,973,575

Totali ( GQ ) - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 331,367 0 367,144 367,144 606,531 693,427 0 1,998,469

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 124,923 30,000 182,856 212,856 313,071 324,256 0 975,106

Totali - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 456,290 30,000 550,000 580,000 919,602 1,017,683 0 2,973,575

655730 - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale

748500 - Shërbimet e shëndetë sisë primare

0721 655730-2341711 52420 01.2023.-12.2025. Ndertimi i kulmit dhe renovimi ambullantave në Drekoc dhe Brod

GQ 0 0 72,829 72,829 132,900 148,725 0 354,454

Totali ( GQ ) - Shërbimet e shëndetë sisë primare 0 0 72,829 72,829 132,900 148,725 0 354,454

Totali - Shërbimet e shëndetë sisë primare 0 0 72,829 72,829 132,900 148,725 0 354,454

Totali ( GQ ) - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale 0 0 72,829 72,829 132,900 148,725 0 354,454

Totali - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale 0 0 72,829 72,829 132,900 148,725 0 354,454

655770 - Shendetsia Sekondare - Shterpce

771910 - Shendetesia sekondare

0722 655770-2341696 52406 01.2023.-12.2025. Ndertimi i kulmit dhe renovimi qendres spitalore në Biti e Poshtme

GQ 0 0 317,326 317,326 139,796 127,796 0 584,918
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Totali ( GQ ) - Shendetesia sekondare 0 0 317,326 317,326 139,796 127,796 0 584,918

Totali - Shendetesia sekondare 0 0 317,326 317,326 139,796 127,796 0 584,918

Totali ( GQ ) - Shendetsia Sekondare - Shterpce 0 0 317,326 317,326 139,796 127,796 0 584,918

Totali - Shendetsia Sekondare - Shterpce 0 0 317,326 317,326 139,796 127,796 0 584,918

655920 - Arsim dhe Shkencë

939000 - Arsimi fillor, i mesëm i ulët

0912 655920-2036278 49453 06.2024-10.2024 Rekonstruktimi objektit të shkollës filore Staja Markovic

GQ 95,400 0 0 0 76,034 0 0 171,434

0912 655920-2036287 49462 06.2025.-12.2025. Rekonstruktimi objektit të shkollës filore Razim Cokli 

GQ 78,567 0 0 0 0 82,864 0 161,431

Totali ( GQ ) - Arsimi fillor, i mesëm i ulët 173,967 0 0 0 76,034 82,864 0 332,865

Totali - Fillor - Shtërpcë 173,967 0 0 0 76,034 82,864 0 332,865

Totali ( GQ ) - Arsim dhe Shkencë 173,967 0 0 0 76,034 82,864 0 332,865

Totali - Arsim dhe Shkencë 173,967 0 0 0 76,034 82,864 0 332,865

Totali ( GQ ) - Shtërpcë 505,334 0 757,299 757,299 955,261 1,052,812 0 3,270,706

Totali ( THV ) - Shtërpcë 124,923 30,000 270,753 300,753 313,071 324,256 0 1,063,003

Totali - Shtërpcë 630,257 30,000 1,028,052 1,058,052 1,268,332 1,377,068 0 4,333,709

656000 - Ferizaj

656163 - Administrata dhe Personeli

163320 - Administrata - Ferizaj

0133 656163-2342608 53144 02.2023-11.2025 Ndërtimi I objektit të ri te Komunes se Ferizajt dhe ndërtimi i Arkives së Komunës së Ferizajt

GQ 0 0 30,000 30,000 70,000 84,774 0 184,774

Totali ( GQ ) - Administrata - Ferizaj 0 0 30,000 30,000 70,000 84,774 0 184,774

Totali - Administrata - Ferizaj 0 0 30,000 30,000 70,000 84,774 0 184,774

Totali ( GQ ) - Administrata dhe Personeli 0 0 30,000 30,000 70,000 84,774 0 184,774
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Totali - Administrata dhe Personeli 0 0 30,000 30,000 70,000 84,774 0 184,774

656180 - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca

180320 - Infrastruktura Rrugore - Ferizaj

0451 656180-2342477 53023 02.2023-10.2024 Ndertimi I objektit II per nevoja te komunes ne fshatin Gërlicë, Ferizaj				

GQ 0 0 100,000 100,000 100,000 0 0 200,000

0451 656180-2342485 53029 02.2023-09.2025 Rregullimi i shtreterve te lumenjeve dhe kanaleve ujore ne Talinovc, Koshare, Terrn , Pleshine, Greme, Gaçkë

GQ 0 0 40,000 40,000 40,000 70,000 0 150,000

0451 656180-2342960 53448 02.2023-09.2025 Ndertimi i vendndaljeve, pritoreve te autobuseve ne rr. Epopeja e Jezercit, Hilmi Ferizi, fshatin Komogllavë, Koshare, Rakaj, Neredime, Balaj 				

GQ 0 0 30,000 30,000 60,000 70,000 0 160,000

THV 0 0 30,000 30,000 0 0 0 30,000

0451 656180-2342963 53451 02.2023-10.2025 Ndërtimi i nyjeve, udhekryqeve ne rruget: Epopeja e Jezercit, Vellezerit Gërvalla, Kadri Zeka dhe Naim Beka. 

GQ 0 0 30,000 30,000 50,000 50,000 0 130,000

THV 0 0 20,000 20,000 0 0 0 20,000

0451 656180-2342970 53456 02.2023-09.2025 Ndertimi i konstruksioneve per vendosjen e monitoreve dinamik ne Ferizaj ne Rruget Driton Islami dhe Bajram e Gursel Sylejmani

GQ 0 0 30,000 30,000 30,000 30,000 0 90,000

0451 656180-2342974 53459 02.2023-10.2025 Rregullimi i deponive te ngurta ne hapesirat publike ne Ferizaj, Komogllavë, Manastircë, Neredime, Mirashë, Rahovicë.				

GQ 0 0 20,000 20,000 30,000 110,000 0 160,000

THV 0 0 20,000 20,000 0 0 0 20,000

0451 656180-2342996 53477 02.2023-09.2025 Rregullimi i infrastruktures per persona me nevoja te veçanta ne rruget: Deshmoret e Kombit, 12 Qershori, V. Gervalla, G. B. Sylejmani, Astrit Bytyqi, Naim Beka

GQ 0 0 20,000 20,000 20,000 20,000 0 60,000

0451 656180-2343002 53482 02.2023-10.2025 Ndertimi dhe zgjerimi i rrjetit te ndriqimit publik ne Ferizaj, Komogllavë, Greme, Neredime, Talinovc, Bibaj, Dardani, Mirosalë, Gaçkë, Terrn, Prelez,

GQ 0 0 200,000 200,000 100,000 400,000 0 700,000

THV 0 0 200,000 200,000 300,000 0 0 500,000

0451 656180-2343011 53491 02.2023-11.2025 Rikonstrumi i rrugeve te reja  ne fshaterat Tërrn-Lubovc, Neredime, Rakaj, Manastirc, Bibaj, Gaçkë, Prelez, Rahovicë, Greme, Komogllave

GQ 0 0 150,000 150,000 150,000 250,000 0 550,000
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THV 0 0 150,000 150,000 100,000 0 0 250,000

0451 656180-2343019 53498 02.2023-10.2025 Rregullimi  rrjetit te kanalizimeve dhe ujsjellësve ne Ferizaj, Komogllavë, Greme, Neredime, Fsh. i Vjeter, Bibaj, Dardani, Rakaj,Gaçkë,Terrn, Varrosh

GQ 0 0 150,000 150,000 250,000 100,000 0 500,000

THV 0 0 150,000 150,000 150,000 400,000 0 700,000

0451 656180-2343031 53510 02.2023-09.2025 Ndertimi i konstruksioneve per vendosjen e hidranteve ne Ferizaj dhe fshateret Greme dhe Komogllave

GQ 0 0 19,226 19,226 15,000 15,000 0 49,226

THV 0 0 10,774 10,774 0 0 0 10,774

0451 656180-2343035 53514 02.2023-11.2025 Ndertimi i infrastruktures per vendosjen e konteniereve mbitokesore dhe kompostereve ne Ferizaj ne:Rr.Deshmoret e Kombit, 12 Qershori, V. Gervalla etj

GQ 0 0 100,000 100,000 70,000 80,000 0 250,000

0451 656180-2343038 53517 02.2023-11.2025 Rregullimi i rrugëve dhe trotuarëve me asfalt dhe kubëza; Rr. Dëshmoret e Kombit,12 Qershori, E. Topalli, E. e Jezercit, A. Bytyqi, F.Ratkoceri

GQ 0 0 200,000 200,000 50,000 400,000 0 650,000

THV 0 0 200,000 200,000 350,000 0 0 550,000

Totali ( GQ ) - Infrastruktura Rrugore - Ferizaj 0 0 1,089,226 1,089,226 965,000 1,595,000 0 3,649,226

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Infrastruktura Rrugore - Ferizaj 0 0 780,774 780,774 900,000 400,000 0 2,080,774

Totali - Infrastruktura Rrugore - Ferizaj 0 0 1,870,000 1,870,000 1,865,000 1,995,000 0 5,730,000

181920 - Infrastruktura Publike - Ferizaj

0451 656180-1422701 90493 02.2022-08.2025 Asfaltimi i rruges kryesore ne fshatin Cernille

GQ 119,881 50,000 0 50,000 100,000 100,000 0 369,881

THV 50,000 50,000 0 50,000 0 0 0 100,000

0451 656180-1422786 90509 02.2024-11.2025 Ndertimi i kolektorit Nikadin Gerlice, faza e I-re

GQ 399,979 0 0 0 100,000 100,000 0 599,979

0451 656180-1934117 48311 03.2019-10.2023 Asfaltimi i rrugicave ne Bablak dhe rrugicave te mbetura ne fsh. Tern dhe Prelez i Jerlive

GQ 254,000 40,000 0 40,000 70,000 70,000 0 434,000

THV 234,998 40,000 0 40,000 0 0 0 274,998
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0451 656180-1934121 48315 03.2019-10.2024 Asfaltimi i rrugeve dhe trotuareve ne fshatin Gaçke

THV 100,000 50,000 0 50,000 50,000 0 0 200,000

0451 656180-1934128 48319 03.2019-09.2024 Ndertimi i trotuarit ne rrugen kryesore te fshatit dhe rrugeve te mbeura ne fshatin Komogllave

GQ 491,402 80,000 0 80,000 100,000 50,000 0 721,402

THV 270,000 0 0 0 0 0 0 270,000

0451 656180-1934131 48321 03.2019-09.2022 Ndertimi i trotuarit nga fshati Balaj deri ne Jezerc dhe rregullimi i shtratit te lumit Neredime

THV 70,000 50,000 0 50,000 20,000 0 0 140,000

0451 656180-2036863 49948 03.2020-09.2023 Asfaltimi i rrugeve ne fshatin Balaj

GQ 259,882 70,000 0 70,000 100,000 70,000 0 499,882

THV 50,000 20,000 0 20,000 0 0 0 70,000

0451 656180-2036870 49955 03.2020-10.2025 Asfaltimi i rruges Zaskok Ferizaj

GQ 159,993 30,000 0 30,000 50,000 50,000 0 289,993

THV 30,000 20,000 0 20,000 0 0 0 50,000

0451 656180-2036878 49963 02.2020-09.2024 Asfaltimi i rrugeve ne fshatin Sojeve, Dardani dhe Mirosale

GQ 180,000 50,000 0 50,000 50,000 30,000 0 310,000

THV 70,000 50,000 0 50,000 0 0 0 120,000

0451 656180-2036880 49167 02.2020-11.2024 Asfaltimi dhe zgjerimi i rruges Agim ramadani ne zonen rekreative-sportive

THV 109,812 30,000 0 30,000 100,000 50,000 0 289,812

0451 656180-2036936 49176 03.2020-10.2025 Asfaltimi i rruges kryesore dhe trotuarit ne lagjen Tafalijaj, Komogllave

GQ 48,379 50,000 0 50,000 70,000 20,000 0 188,379

0451 656180-2036957 50025 03.2020-09.2023 Ndertimi i trotuarit ne fshatin Doganaj

GQ 0 70,000 0 70,000 0 0 0 70,000

0451 656180-2037031 50074 03.2022-11.2025 Rikonstrumi i rruges 12 Qershori

GQ 0 50,000 0 50,000 100,000 100,000 0 250,000
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0451 656180-2138844 51335 02.2021-10.2025 Asfaltimii rruges kryesore ne fsh Surqine, rrugeve dhe trotuarit ne Prelez te J. dhe rrugeve ne Muhoc

GQ 40,000 50,000 0 50,000 50,000 100,000 0 240,000

THV 40,000 0 0 0 0 0 0 40,000

0451 656180-2138845 50959 02.2021-11.2023 Asfaltimi i rrugeve ne Rahovice dhe talinoc te Muhaxhereve

GQ 79,990 100,000 0 100,000 0 0 0 179,990

THV 23,307 0 0 0 0 0 0 23,307

0451 656180-2138847 51336 03.2022-10.2025 Asflatimi i rrugeve dhe rregullimi i trotuareve ne fshaterat Varosh, Fshat i Vjeter, Bibaj dhe Nilkadin

GQ 100,000 50,000 0 50,000 100,000 100,000 0 350,000

0451 656180-2138860 50966 02.2021-10.2025 Rregullimi i kyçjeve te ujesjellesit per Neredime dhe Manastirc

GQ 0 50,000 0 50,000 50,000 70,000 0 170,000

0451 656180-2138898 50986 02.2021-10.2025 Rregullimi i kanalizimit ne fshatin zaskok dhe asfltimi i rrugeve ne Doganaj

GQ 30,000 50,000 0 50,000 50,000 80,000 0 210,000

THV 67,329 0 0 0 0 0 0 67,329

0451 656180-2138902 51338 03.2022-11.2025 Rregullimi i parkut ne Prelez te Muhaxherve dhe ndertimi i fushes sportive ne Surqine dhe Terrn

GQ 0 30,000 0 30,000 30,000 40,000 0 100,000

0451 656180-2139146 51076 02.2021-10.2024 Rregullimi i trotuarit ne rrugen kryesore ne fshatin Mirosale dhe ne rrugen Dardani Zllatar

GQ 59,983 50,000 0 50,000 50,000 0 0 159,983

THV 40,000 0 0 0 0 0 0 40,000

0451 656180-2139530 51366 04.2022-11.2025 Hapja e puseve te ujit te pijshem ne Kosine dhe rregullimi i rrjetet te ujesjellesit  Kosine Dremjak

GQ 0 50,000 0 50,000 100,733 100,000 0 250,733

THV 60,000 50,000 0 50,000 0 0 0 110,000

0451 656180-2240479 51564 03.2022-10.2025 Rikonstruimi i rruges kryesore ne fshatin Varosh

GQ 40,000 50,000 0 50,000 150,000 200,000 0 440,000

0451 656180-2240480 51565 03.2022-10.2025 Rikontruktimi i rruges kryesore ne fshatin Gaçke

GQ 17,034 0 0 0 50,000 30,000 0 97,034
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THV 10,085 0 0 0 0 0 0 10,085

0451 656180-2240481 51566 04.2022-09.2025 Rikonstruimi i rruges Ferizaj -Pleshine

GQ 80,000 0 0 0 50,000 50,000 0 180,000

0451 656180-2240482 51567 03.2022-09.2025 Asfaltimi i rruges nga Lagjja Spahia Greme deri ne Varosh

THV 30,000 0 0 0 100,000 50,000 0 180,000

0451 656180-2240487 51571 02.2022-11.2025 Ndertimi i rruges Varosh Gerlice pergjate hekurudhes dhe ndertimi i mbikalimeve per kembesore

GQ 0 70,000 0 70,000 150,000 250,000 0 470,000

0451 656180-2240488 51572 03.2022-10.2025 Asfaltimi i rrugeve ne Softaj - lagjja Raqe dhe ndertimi i mureve mbrojtese ne lagjen Kamenica

GQ 0 50,000 0 50,000 100,000 50,000 0 200,000

THV 30,000 20,000 0 20,000 0 0 0 50,000

0451 656180-2240500 51580 03.2022-10.2025 Rregullimi i trotuarit, asfaltimi i rrugeve ne fsh. Sojeve dhe rrugeve te mbetura ne fsh. Zllatar, rregullimi i shtegut dhe trotuarit ne rrugen Shaban dhe Rashit Topalli

GQ 83,493 50,000 0 50,000 150,000 200,000 0 483,493

THV 0 65,000 0 65,000 0 0 0 65,000

0451 656180-2240634 51650 03.2022-09.2025 Rregullimi i rrjetit te ujit te piijshem ne fshatin Rakaj

GQ 60,000 0 0 0 80,000 80,000 0 220,000

0451 656180-2240635 51651 03.2022-09.2025 Ndertimi i nenkalimit per vetura  dhe kembesor afer stacionit policer ne Ferizaj

GQ 199,066 1,160,000 0 1,160,000 176,560 424,709 0 1,960,335

THV 0 740,000 0 740,000 2,623,440 2,375,291 0 5,738,731

0451 656180-2240636 51652 03.2022-10.2025 Ndertimi i trotuarit ne fshaterat Kosine dhe Dremjak

GQ 50,000 50,000 0 50,000 100,000 50,000 0 250,000

0451 656180-2240640 51656 03.2022-09.2025 Rregullimi i rrjetit te kanalizimit ne rrugen Sadik Bega

GQ 30,000 50,000 0 50,000 50,000 50,000 0 180,000

0451 656180-2240642 51658 03.2022-10.2025 Rregullimi i rrjetit te damtuar te kanalizimit ne fshatrat Greme dhe Mirosalë

GQ 0 50,000 0 50,000 0 0 0 50,000

THV 0 50,000 0 50,000 100,000 200,000 0 350,000
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0451 656180-2240646 51661 03.2022-09.2024 Rregullimi i kanalizimi fekal dhe i rrugeve ne lagjen Mehaj, fshati Dremjak

GQ 0 50,000 0 50,000 60,000 0 0 110,000

0451 656180-2240652 51663 03.2022-09.2023 Ndertimi i mureve mbrojtese ne Greme , Gaqkë, Mirosalë dhe ndrrimi i gypit te ujit ne fshatin Balaj

GQ 0 50,000 0 50,000 0 0 0 50,000

0451 656180-2240787 51715 03.2022-09.2023 Rikonstruimi i rruges Ahmet Kaçiku

THV 25,000 160,000 0 160,000 0 0 0 185,000

0451 656180-2342495 53039 02.2023-09.2025 Asfaltimi I rruges "Gjergj Fishta" deri te rruga "Enver Topalli" dhe lidhja me rrugen " Ejup Statovci"

THV 0 0 30,000 30,000 40,000 80,000 0 150,000

0451 656180-2342504 53047 02.2023-10.2025 Asfaltimi i rruges Gaçke Topojan Gerlice dhe rregullimi i ujesjellesit ne lagjen Bajram Curri

GQ 0 0 50,000 50,000 50,000 100,000 0 200,000

0451 656180-2342505 53048 02.2023-10.2025 Asfaltimi I rrugëve të mbetura në fshatin Pleshinë

GQ 0 0 50,000 50,000 50,000 100,000 0 200,000

0451 656180-2342506 53049 02.2023-10.2025 Rregullimi i kanalizimit ne rrugen Naim Frasheri ne Ferizaj

GQ 0 0 30,000 30,000 50,000 50,000 0 130,000

0451 656180-2342507 53050 02.2023-10.2025 Rikonstruimi i rruges kryesore ne Prelez te Jerlive

GQ 0 0 30,000 30,000 70,000 100,000 0 200,000

0451 656180-2342516 53058 02.2023-09.2025 Ndërtimi I kanalizimit fekal dhe dislokimi I gypit të ujësjellësit në fshatin Surqinë

GQ 0 0 50,000 50,000 50,000 50,000 0 150,000

0451 656180-2342517 53059 02.2024-10.2025 Rregullimi i kanalizimit fekal prej lagjes së Malokeve deri  te Ura Islamit

GQ 0 0 0 0 30,000 30,000 0 60,000

0451 656180-2342519 53061 02.2023-09.2025 Shqyrtimet gjeomekanike për të gjitha projektet e investimeve kapitale për qytetin e Ferizajt

THV 0 0 40,000 40,000 30,000 30,000 0 100,000

0451 656180-2342521 53063 02.2023-10.2025  Ndërtimi i Infrastruktures nentokesore dhe asfaltimi i rrugicave ne zonat I, II, III dhe IV ne Ferizaj

GQ 0 0 100,000 100,000 150,000 0 0 250,000

THV 0 0 100,000 100,000 0 200,000 0 300,000
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0451 656180-2342522 53064 02.2023-11.2025 Rikonstruimi i rruges "Besim Rexhepi" dhe "Rizah Matoshi" ne Ferizaj

GQ 0 0 50,000 50,000 150,000 100,000 0 300,000

0451 656180-2343109 53567 03.2023-11.2025 Pjesemarrja ne projekte me donator per investime ne qytetin e Ferizajt

GQ 0 0 50,000 50,000 90,000 80,000 0 220,000

THV 0 0 50,000 50,000 0 0 0 50,000

0451 656180-2343193 53627 03.2023-10.2025 Rregullimi - Izolimi i ndertesave publike ne komunen e Ferizajt ne kuader te masave eficiente

GQ 0 0 30,000 30,000 40,000 30,000 0 100,000

0451 656180-2343212 53644 02.2023-10.2023 Rregullimi rrjetit te ujesjellesit ne Greme dhe Ferizaj dhe shpimi i puseve ne Komogllave

GQ 0 0 50,000 50,000 50,000 50,000 0 150,000

0451 656180-2343272 53697 02.2023-09.2025  Ndertimi i kompleksit te varrezave te reja te Qytetit ne Fshatin e Vjeter, Ferizaj

GQ 0 0 100,000 100,000 200,000 100,000 0 400,000

THV 0 0 50,000 50,000 0 0 0 50,000

0451 656180-2343306 53723 03.2023-10.2025 Rikonstrumi i rrjetit te ndriqimit publik ne zonat I, II, II dhe IV dhe ne fshaterat Greme, Komogllave, Rahovice, Dradani, Sojeve Kosine

GQ 0 0 194,424 194,424 190,000 0 0 384,424

THV 0 0 296,085 296,085 0 300,000 0 596,085

0451 656180-2343319 53734 02.2023-11.2025 Rregullimi i ujesjellesit ne fshatin Greme

GQ 0 0 50,000 50,000 50,000 100,000 0 200,000

THV 0 0 0 0 50,000 100,000 0 150,000

0451 656480-1626577 44054 03.2022-09.2025 Asfaltimi i rruges kryesore ne fshatin Dremjak

GQ 0 50,000 0 50,000 50,000 50,000 0 150,000

0451 656480-1626591 44060 02.2022-09.2024 Asfaltimi i rruges ne fshatin Rakaj

GQ 278,883 50,000 0 50,000 50,000 0 0 378,883

THV 169,996 0 0 0 0 0 0 169,996

0451 656480-1626605 44063 03.2016-10.2024 Asfaltimi me kater korsi i Rruges Cen Dugolli dhe Reçakut nga Policia deri telidhja me rr. Cen Dugolli

GQ 419,989 60,000 0 60,000 50,000 0 0 529,989
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THV 259,335 0 0 0 0 0 0 259,335

0451 656480-1627232 44094 03.2016-10.2024 Kolektori verior i kanalizimit fekal prej fshatit Talinoc i Muhaxhereve deri ne fshatin Babush i ri, vazhdim i kolektorit ekzistues

THV 456,596 100,000 0 100,000 100,000 100,000 0 756,596

0451 656480-1627568 44100 03.2016-10.2025 Pjesemarrja ne projekte me donatore, ujesjellesi ne fshatin Sojeve, Darrdani deh Zllatar

GQ 220,000 50,000 0 50,000 182,078 0 0 452,078

THV 219,130 50,000 0 50,000 0 200,000 0 469,130

0451 656480-1729045 45046 03.2017-06.2020 Asfaltimi i rrugeve ne fshatin Neredime e Eperme

GQ 189,970 50,000 0 50,000 60,000 40,000 0 339,970

THV 114,776 50,000 0 50,000 0 0 0 164,776

0451 656480-1729061 45059 03.2022-10.2025 Asfaltimi i rrugeve ne fshatin Mirash

GQ 235,991 40,000 0 40,000 40,000 30,000 0 345,991

THV 54,000 0 0 0 0 0 0 54,000

0451 656480-1729201 45188 03.2022-10.2025 Zgherimi i rruges  Rexhep Bislimi prej rrethit deri te kisha

THV 164,689 50,000 0 50,000 40,000 0 0 254,689

0451 656480-1934330 48492 04.2019-10.2025 Asfaltimi i rruges qe lidh lagjen Omuraj me lagjen Spahiaj ne Greme dhe rrugeve te mbetura ne fshatin Greme

GQ 200,000 100,000 0 100,000 50,000 50,000 0 400,000

THV 352,392 0 0 0 0 0 0 352,392

0451 656480-2037002 50048 05.2022-08.2025 Ndertimi i kolektorit Veri-Perendimor, per perfshirjen ne kanalizimin e fshatrave Koshare, Slivovë, Kosinë, Bablak, tern, Prelez i Jerlive dhe Prelez i Muhaxherve

GQ 199,975 50,000 0 50,000 50,000 50,000 0 349,975

0451 656480-2037003 50049 04.2020-11.2025 Asfaltimi i rrugeve dhe shperndarja e gypit te ujesjellesit ne lagjet ku mungon ne fshatin Koshare, asfaltimi i rrugeve ne Slivovë, Lloshkobare dhe Kosinë

GQ 130,000 50,000 0 50,000 100,000 100,000 0 380,000

0451 656480-2037004 50050 03.2020-06.2023 Rregullimi i trotuarit ne fshatin Pleshinë dhe asfaltimi i rrugicave dhe rregullimi i trotuarit ne fshatin Talinovc i Jerlive

GQ 30,000 40,000 0 40,000 0 0 0 70,000

0451 656480-2037005 50051 03.2020-10.2022 Ndertimi i stacionit te ri te autobusavene Ferizaj

GQ 399,966 100,000 0 100,000 200,000 82,078 0 782,044
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THV 199,999 100,000 0 100,000 100,000 300,000 0 699,999

Totali ( GQ ) - Infrastruktura Publike - Ferizaj 5,087,854 3,190,000 834,424 4,024,424 4,339,371 3,756,787 0 17,208,436

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Infrastruktura Publike - Ferizaj 3,301,445 1,745,000 566,085 2,311,085 3,353,440 3,985,291 0 12,951,261

Totali - Infrastruktura Publike - Ferizaj 8,389,299 4,935,000 1,400,509 6,335,509 7,692,811 7,742,078 0 30,159,697

Totali ( GQ ) - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 5,087,854 3,190,000 1,923,650 5,113,650 5,304,371 5,351,787 0 20,857,662

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 3,301,445 1,745,000 1,346,859 3,091,859 4,253,440 4,385,291 0 15,032,035

Totali - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 8,389,299 4,935,000 3,270,509 8,205,509 9,557,811 9,737,078 0 35,889,697

656470 - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural

470320 - Bujqësi - Ferizaj

0421 656470-2342555 53094 02.2023-10.2025 Rregullimi i rrugeve per nevojat e fermereve ne fshaterat Koshare Greme Rahovice

GQ 0 0 260,879 260,879 200,000 200,000 0 660,879

THV 0 0 49,553 49,553 0 0 0 49,553

0421 656470-2342556 53095 02.2023-10.2025 Hapja e kanaleve per kullimin e tokave bujqesore në fshaterat Komogllavë, Pojatë, Surqinë

GQ 0 0 100,000 100,000 150,000 150,000 0 400,000

THV 0 0 50,000 50,000 0 0 0 50,000

0421 656470-2342561 53099 02.2023-10.2025 Ndertimi I qendres se panaireve-hipodromi në Papaz

GQ 0 0 50,000 50,000 50,000 50,000 0 150,000

0421 656470-2342594 53132 02.2023-10.2025 Ndertimi I silloseve per ruajtjen e grurit në fshatin Pojatë 

GQ 0 0 150,000 150,000 200,000 237,931 0 587,931

THV 0 0 50,000 50,000 0 0 0 50,000

0421 656470-2343086 53552 02.2023-11.2023 Rregullimi i tregut te kafsheve dhe ndertimi i strehimores se qeneve endacak ne fshatin Muhoc

GQ 0 0 150,000 150,000 0 0 0 150,000

THV 0 0 100,000 100,000 0 0 0 100,000

Totali ( GQ ) - Bujqësi - Ferizaj 0 0 710,879 710,879 600,000 637,931 0 1,948,810

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Bujqësi - Ferizaj 0 0 249,553 249,553 0 0 0 249,553
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Totali - Bujqësi - Ferizaj 0 0 960,432 960,432 600,000 637,931 0 2,198,363

Totali ( GQ ) - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 0 0 710,879 710,879 600,000 637,931 0 1,948,810

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 0 0 249,553 249,553 0 0 0 249,553

Totali - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 0 0 960,432 960,432 600,000 637,931 0 2,198,363

656480 - Zhvillimi Ekonomik

480720 - Turizmi - Ferizaj

0473 656480-2342559 53097 01.2023-09.2025 Ndertimi I infrastruktures se zonave turistike ne Jezerc

GQ 0 0 46,367 46,367 100,000 250,000 0 396,367

THV 0 0 103,633 103,633 0 0 0 103,633

0473 656480-2342579 53117 02.2023-10.2025 Rimodelimi i qendrave informative te turizmit ne Ferizaj

THV 0 0 30,000 30,000 30,000 40,000 0 100,000

Totali ( GQ ) - Turizmi - Ferizaj 0 0 46,367 46,367 100,000 250,000 0 396,367

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Turizmi - Ferizaj 0 0 133,633 133,633 30,000 40,000 0 203,633

Totali - Turizmi - Ferizaj 0 0 180,000 180,000 130,000 290,000 0 600,000

Totali ( GQ ) - Zhvillimi Ekonomik 0 0 46,367 46,367 100,000 250,000 0 396,367

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Zhvillimi Ekonomik 0 0 133,633 133,633 30,000 40,000 0 203,633

Totali - Zhvillimi Ekonomik 0 0 180,000 180,000 130,000 290,000 0 600,000

656660 - Planifikimi Urban dhe Mjedisi

664650 - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni

0620 656180-2240489 51573 03.2022-09.2025 Rregullimi i shetitores rreth shtratit te lumit ng Ura e Dudit deri te Ura e Islamit

GQ 20,000 0 0 0 62,162 120,000 0 202,162

0620 656180-2240491 51575 03.2022-10.2025 Zgjerimi dhe rregullimi i parkut Liria

GQ 5,000 50,000 0 50,000 150,000 200,000 0 405,000

THV 0 100,000 0 100,000 0 0 0 100,000
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0620 656470-2240473 51561 04.2022-11.2025 Pyllezimi dhe rregullimi i parkut ne kodren e Sherretve

GQ 5,000 260,000 0 260,000 130,000 330,000 0 725,000

THV 10,000 0 0 0 0 0 0 10,000

0620 656470-2343090 53555 03.2023-10.2025 Ndertimi I parqeve te reja, (mbjellja e drunjeve dekorativ) ne Prelez, Ferizaj, Pleshine dhe Neredime

GQ 0 0 200,000 200,000 100,000 50,000 0 350,000

0620 656480-2240417 51527 03.2022-10.2025 Ndertimi i parkut te ri ne lokacionin ekzistues te ndermarrjes Pastertia

GQ 0 40,000 0 40,000 80,000 30,000 0 150,000

THV 0 10,000 0 10,000 0 0 0 10,000

0620 656660-2343095 53560 01.2023-09.2025 Rregullimi I tregut të gjelbërt ne Ferizaj

THV 0 0 50,000 50,000 50,000 100,000 0 200,000

Totali ( GQ ) - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni 30,000 350,000 200,000 550,000 522,162 730,000 0 1,832,162

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni 10,000 110,000 50,000 160,000 50,000 100,000 0 320,000

Totali - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni 40,000 460,000 250,000 710,000 572,162 830,000 0 2,152,162

Totali ( GQ ) - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 30,000 350,000 200,000 550,000 522,162 730,000 0 1,832,162

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 10,000 110,000 50,000 160,000 50,000 100,000 0 320,000

Totali - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 40,000 460,000 250,000 710,000 572,162 830,000 0 2,152,162

656730 - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale

749000 - Shërbimet e shëndetësisë primare

0721 656730-2138683 50899 05.2021-11.2025 Ndertimi i QMF-se ne Prelez te Muhaxhereve

GQ 60,000 30,000 0 30,000 30,000 50,000 0 170,000

0721 656730-2240431 51359 03.2022-10.2025 Ndertimi i QKMF ne Rakaj

GQ 20,000 0 0 0 50,000 50,000 0 120,000

0721 656730-2240432 51535 03.2022-10.2025 Ndertimi i QKM ne Koshare

GQ 30,000 0 0 0 50,000 50,000 0 130,000
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0721 656730-2342374 52937 02.2023-10.2025 Ndertimi i shtepise se pensionisteve ne Ferizaj

GQ 0 0 50,000 50,000 100,000 150,000 0 300,000

0721 656730-2342526 53067 02.2024-09.2025 Ndertimi i kompleksit per persona me nevoja te veqanta si dhe Qendres Burimore per femijet me nevoja te veqanta dhe femije jetim në Ferizaj

GQ 0 0 0 0 30,000 50,000 0 80,000

0721 656730-2342527 53068 02.2024-10.2025  Ndertimi i strehimores per grate viktima te dhunes në Ferizaj

GQ 0 0 0 0 30,000 50,000 0 80,000

0721 656730-2342530 53070 02.2024-11.2025 Ndertimi i qendres rehabilituese per perdoruesit e substancave narkotike në Ferizaj

GQ 0 0 0 0 30,000 50,000 0 80,000

0721 656730-2342533 53073 02.2023-11.2024 Ndertimi i QMF-se 2 në Ferizaj

GQ 0 0 400,000 400,000 0 0 0 400,000

0721 656730-2342535 53075 02.2023-11.2025 Ndertimi I Ri I QKMF-se në Ferizaj 

GQ 0 0 30,000 30,000 100,000 120,000 0 250,000

Totali ( GQ ) - Shërbimet e shëndetësisë primare 110,000 30,000 480,000 510,000 420,000 570,000 0 1,610,000

Totali - Shërbimet e shëndetësisë primare 110,000 30,000 480,000 510,000 420,000 570,000 0 1,610,000

Totali ( GQ ) - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale 110,000 30,000 480,000 510,000 420,000 570,000 0 1,610,000

Totali - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale 110,000 30,000 480,000 510,000 420,000 570,000 0 1,610,000

656755 - Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale    

756570 - Shërbimet Rezidenciale

1060 656730-2342585 53123 02.2023-09.2025 Ndertimi i ankesit te qendres rezidenciale ne Ferizaj

GQ 0 0 70,000 70,000 190,000 190,000 0 450,000

1060 656755-2343098 53562 02.2023-10.2023 Rregullimi i rrethojes, depos dhe garazhes ne qendren rezidenciale ne Ferizaj

GQ 0 0 120,000 120,000 0 0 0 120,000

Totali ( GQ ) - Shërbimet Rezidenciale 0 0 190,000 190,000 190,000 190,000 0 570,000

Totali - Shërbimet Rezidenciale 0 0 190,000 190,000 190,000 190,000 0 570,000

Totali ( GQ ) - Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale     0 0 190,000 190,000 190,000 190,000 0 570,000
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Totali - Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale     0 0 190,000 190,000 190,000 190,000 0 570,000

656850 - Kulturë, Rini, Sport

850320 - Shërbimet Kulturore

0820 656850-2342553 53092 02.2023-10.2025 Ndertimi i Qendres Rinore dhe Kinemase se Qytetit të Ferizajt

GQ 0 0 50,000 50,000 50,000 100,000 0 200,000

0820 656850-2342591 53129 02.2023-10.2024 Ndertimi I Obeliskut per Kuvendin e Ferizajt të vitit 1908 në Ferizaj

THV 0 0 50,000 50,000 80,000 0 0 130,000

Totali ( GQ ) - Shërbimet Kulturore 0 0 50,000 50,000 50,000 100,000 0 200,000

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Shërbimet Kulturore 0 0 50,000 50,000 80,000 0 0 130,000

Totali - Shërbimet Kulturore - Ferizaj 0 0 100,000 100,000 130,000 100,000 0 330,000

851120 - Sporti dhe rekreacioni - Ferizaj

0810 656850-1729235 45219 02.2023-12.2024 Ndertimi i salles sportive ne fshatin Balaj

GQ 109,999 40,000 0 40,000 40,000 0 0 189,999

0810 656850-2240498 51578 03.2022-09.2025 Ndertimi i fushes per futboll te madh ne Dardani

GQ 0 10,777 0 10,777 80,000 100,000 0 190,777

THV 0 26,903 0 26,903 0 0 0 26,903

0810 656850-2342437 52988 02.2023-09.2025 Ndertimi i stadiumit te ri te qytetit "Ismet Shabani" ne Ferizaj

THV 0 0 70,000 70,000 110,000 157,680 0 337,680

0810 656850-2342448 52999 02.2023-08.2025 Ndertimi I fushave sportive ne fshatrat Lloshkobare, Pleshinë, Prelez i Muhaxherëve

GQ 0 0 30,000 30,000 50,000 50,000 0 130,000

0810 656850-2342456 53006 02.2023-10.2023 Ndertimi i fushes se Beach Volley në Ferizaj

THV 0 0 30,000 30,000 0 0 0 30,000

0810 656850-2342464 53014 02.2024-10.2025 Ndertimi i palestres per sporte luftarake në Ferizaj

GQ 0 0 0 0 47,680 100,000 0 147,680
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0810 656850-2343024 53503 02.2023-10.2025 Ndërtimi i fushave te ping pongut dhe tabelave te shahut ne qytet te Salla e Sporteve Bil Clinton ne Ferizaj

GQ 0 0 20,000 20,000 30,000 30,000 0 80,000

Totali ( GQ ) - Sporti dhe rekreacioni - Ferizaj 109,999 50,777 50,000 100,777 247,680 280,000 0 738,456

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Sporti dhe rekreacioni - Ferizaj 0 26,903 100,000 126,903 110,000 157,680 0 394,583

Totali - Sporti dhe rekreacioni - Ferizaj 109,999 77,680 150,000 227,680 357,680 437,680 0 1,133,039

Totali ( GQ ) - Kulturë, Rini, Sport 109,999 50,777 100,000 150,777 297,680 380,000 0 938,456

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Kulturë, Rini, Sport 0 26,903 150,000 176,903 190,000 157,680 0 524,583

Totali - Kulturë, Rini, Sport 109,999 77,680 250,000 327,680 487,680 537,680 0 1,463,039

656920 - Arsim dhe Shkencë

928300 - Arsimi parashkollor

0911 656755-2240490 51574 03.2022-10.2025 Ndërtimi i qerdhës për fëmijë në Shkollen Besim Rexhepi ne Komogllavë

GQ 0 0 0 0 21,043 50,000 0 71,043

0911 656755-2240511 51587 03.2022-09.2025 Ndërtimi i qerdhës për fëmijë në Shkollen Dy Deshmoret ne Talinoc të Muhaxherëve

GQ 0 30,000 0 30,000 30,000 50,000 0 110,000

0911 656755-2240515 51590 03.2022-09.2025 Ndërtimi i qerdhës për fëmijë në Shkollen Konstandin Kristoforidhi ne Neredime

GQ 0 0 0 0 30,000 50,000 0 80,000

0911 656755-2240523 51593 03.2022-19.2025 Ndërtimi i qerdhës për fëmijë në Shkollën Dituria në Dardani

GQ 0 0 0 0 30,000 50,000 0 80,000

Totali ( GQ ) - Arsimi parashkollor 0 30,000 0 30,000 111,043 200,000 0 341,043

Totali - Arsimi Parafillor dhe Çerdhet - Ferizaj 0 30,000 0 30,000 111,043 200,000 0 341,043

939300 - Arsimi fillor, i mesëm i ulët

0912 656920-1627327 44142 03.2022-08.2025 Mbindertimi i shkolles fillore Visar Dodani Varosh

GQ 940 100,000 0 100,000 50,000 130,000 0 280,940

0912 656920-1934217 48395 02.2019-10.2025 Ndertimi i salles se sporteve te Spitali i ri dhe te shkolla Ganimete Terbeshi

GQ 250,000 30,000 0 30,000 30,000 30,000 0 340,000
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0912 656920-2036730 49833 02.2020-09.2025 Ndertimi i salles sportive Fshati i vjeterBibaj

GQ 239,973 100,000 0 100,000 40,000 50,000 0 429,973

0912 656920-2036759 49853 09.2020-09.2024 Ndertimi i shkolles se re ne Neredime

GQ 85,480 100,000 0 100,000 100,000 200,000 0 485,480

0912 656920-2240647 51352 04.2022-09.2025 Ndertimi i salles se sporteve dhe rregullimi i oborrit ne shkollen Astrit Bytyqi

GQ 49,998 100,000 0 100,000 100,000 100,000 0 349,998

0912 656920-2240808 51725 02.2022-08.2024 Ndertimi i shkolles fillore ne fshatin Tern

GQ 49,992 100,000 0 100,000 100,000 0 0 249,992

0912 656920-2342417 52974 01.2023-10.2025 Ndertimi I aneksit te shkolles fillore- Ish Shaban Hashani në Ferizaj

GQ 0 0 191,043 191,043 150,000 180,000 0 521,043

0912 656920-2342581 53119 02.2023-08.2023 Renovimi i shkolles ,, Kemajl Hetemi"ne fshatin Rahovice

GQ 0 0 50,000 50,000 0 0 0 50,000

0912 656920-2342602 53139 04.2023-12.2025 Ndertimi i shkolles fillore ,, Deshmoret e Lirise ne fshatin  Manastirc

GQ 0 0 0 0 50,000 191,043 0 241,043

0912 656920-2342624 53159 02.2023-08.2025 Ndertimi I shkolles fillore "Arsim Rexhepi" ne fshatin Sazli 

GQ 0 0 0 0 50,000 200,000 0 250,000

Totali ( GQ ) - Arsimi fillor, i mesëm i ulët 676,382 530,000 241,043 771,043 670,000 1,081,043 0 3,198,468

Totali - Fillor - Ferizaj 676,382 530,000 241,043 771,043 670,000 1,081,043 0 3,198,468

951300 - Arsimi i mesëm i lartë

0922 656920-1626918 44149 04.2020-09.2024 Ndertimi  i shkolles  se mesme ne Ferizaj

GQ 2,035,633 200,000 0 200,000 100,000 0 0 2,335,633

Totali ( GQ ) - Arsimi i mesëm i lartë 2,035,633 200,000 0 200,000 100,000 0 0 2,335,633

Totali - I Mesem - Ferizaj 2,035,633 200,000 0 200,000 100,000 0 0 2,335,633

Totali ( GQ ) - Arsim dhe Shkencë 2,712,015 760,000 241,043 1,001,043 881,043 1,281,043 0 5,875,144

Totali - Arsim dhe Shkencë 2,712,015 760,000 241,043 1,001,043 881,043 1,281,043 0 5,875,144
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Totali ( GQ ) - Ferizaj 8,049,869 4,380,777 3,921,939 8,302,716 8,385,256 9,475,535 0 34,213,376

Totali ( THV ) - Ferizaj 3,311,445 1,881,903 1,930,045 3,811,948 4,523,440 4,682,971 0 16,329,804

Totali - Ferizaj 11,361,313 6,262,680 5,851,984 12,114,664 12,908,696 14,158,506 0 50,543,179

657000 - Viti

657175 - Buxhet dhe Financa

175330 - Buxhetimi

0112 657175-1421503 90552 03.2023-09.2025 Participimi  i  projekteve  me  donator

GQ 1,520,175 280,000 0 280,000 320,000 420,000 0 2,540,175

THV 1,084,031 100,000 0 100,000 120,000 100,000 0 1,404,031

0112 657175-2138270 50759 06.2023-09.2025 Asfaltimi  i  rrugës  Viti - Sllatinë e Ultë

GQ 171,132 200,000 0 200,000 0 0 0 371,132

THV 0 20,000 0 20,000 0 0 0 20,000

0112 657175-2240233 51457 04.2023-10.2025 Punimet në ujësjellësin për rritjen e kapaciteteve të ujit në Letnicë

GQ 0 0 0 0 100,000 100,000 0 200,000

THV 0 40,000 0 40,000 30,000 30,000 0 100,000

0112 657175-2342039 52684 04.2023-09.2025 Asfaltimi i rrugëve Tërpezë-Novosellë-Lagja Alidema

GQ 0 0 80,000 80,000 140,000 150,000 0 370,000

THV 0 0 10,000 10,000 0 0 0 10,000

0112 657175-2342041 52686 06.2023-09.2025 Asfaltimi  i  rrugës  Ballancë - Kravaricë

GQ 0 0 65,000 65,000 100,000 150,000 0 315,000

THV 0 0 30,000 30,000 69,661 20,000 0 119,661

0112 657175-2342051 52695 04.2023-09.2025   Asfaltimi i rrugës Goshicë-Sodovinë e Jerlive

GQ 0 0 60,000 60,000 120,000 130,000 0 310,000

0112 657175-2342067 52711 05.2023-09.2025 Asfaltimi i rrugës Sllatinë e Epërme-Pozheran lagja Korrant

GQ 0 0 70,000 70,000 120,000 100,000 0 290,000
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0112 657175-2342077 52720 06.20223-09.2025   Asfaltimi i rrugës lagja Llulleci-Ramjan  lagjaRexhepi

GQ 0 0 70,000 70,000 120,000 100,000 0 290,000

0112 657175-2342090 52731 06.2023-09.2025   Asfaltimi i rrugës Gjylekar Toplant - Remnik

GQ 0 0 65,000 65,000 120,000 100,000 0 285,000

0112 657175-2342099 52737 05.2023-09.2025   Asfaltimi i rrugës Kolishtë-Buzovik-Beguncë

GQ 0 0 60,000 60,000 120,619 100,000 0 280,619

0112 657175-2342105 52743 06.2023-09.2025   Ndërtimi i rrugës me zhavor Ramjan - Sllakovc

GQ 0 0 50,386 50,386 150,000 20,000 0 220,386

THV 0 0 20,000 20,000 20,000 80,000 0 120,000

0112 657175-2342120 52757 05.2023-09.2025 Ndërtimi i rrugës  me  zhavor  Remniku i ri ( pompa ) - Sodovinë e Qerkesve , Sllatinë e Poshtëme

GQ 0 0 80,000 80,000 70,000 80,000 0 230,000

THV 0 0 30,000 30,000 0 29,000 0 59,000

0112 657175-2342136 52767 06.2023-10.2025 Ndërtimi i  rrugës  me  zhavor  Zhiti - Devaj

GQ 0 0 25,000 25,000 35,000 40,000 0 100,000

0112 657175-2342163 52784 03.2023-10.2025  Asfaltimi i rrugës  së  xhepës - Lubishtë

GQ 0 0 80,000 80,000 0 50,000 0 130,000

0112 657175-2342167 52787 06.2023-09.2025 Ndërtimi i rrugës me zhavor Stubëll - Stançiç

GQ 0 0 25,000 25,000 35,000 20,000 0 80,000

0112 657175-2342183 52800 05.2023-09.2025   Ndërtimi i ujësjellësave  Ramjan - Novosellë

GQ 0 0 85,000 85,000 96,351 100,000 0 281,351

THV 0 0 15,000 15,000 0 0 0 15,000

0112 657175-2342198 52813 06.2023-08.2025 Ndërtimi i ujësjellësave Devajë - Radivojc

GQ 0 0 65,000 65,000 90,000 100,000 0 255,000

THV 0 0 25,000 25,000 50,000 40,000 0 115,000
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0112 657175-2342205 52817 04.2023-09.2025 Rregullimi i rrethojave të shkollave ( Bafti  Haxhiu , Halil Alidema  dhe  Kuvendi  i  Lezhës

GQ 0 0 20,000 20,000 50,000 70,000 0 140,000

THV 0 0 5,000 5,000 0 0 0 5,000

0112 657175-2342220 52826 04.2023-09.2025   Ndërtimi  i  urave (Jezava , Gelbushi dhe Podgorc - Lubishtë )

GQ 0 0 35,000 35,000 45,000 50,000 0 130,000

THV 0 0 15,000 15,000 10,000 0 0 25,000

0112 657175-2342247 52841 09.2023-10.2025 Blerja e agregatave në shkollat Kuvendi i Lezhës dhe Jonuz Zejnullahu në Viti

GQ 0 0 20,000 20,000 40,000 30,000 0 90,000

THV 0 0 0 0 10,000 0 0 10,000

0112 657175-2342281 52861 05.2023-04.2024 Rregullimi  i  parkut  te  kroi  i Shtuzhit - Stubëll

GQ 0 0 29,000 29,000 10,000 0 0 39,000

0112 657175-2343431 53815 05.2023-10.2025 Asfaltimi  i  rrugëve  rurale në  Viti,Beguncë,Lubishtë,Kabash,Buzovik,Drobesh,Ramnishtë,Smirë,Podgorc,Gërmovë .

GQ 0 0 100,000 100,000 100,000 150,000 0 350,000

THV 0 0 0 0 40,000 40,000 0 80,000

0112 657175-2343448 53829 03.2023-09.2025 Asfaltimi i rrugëve rurale në Pozheran,Tërpezë,Ballancë,Zhiti,Sllatinë e Epërme,Sllatinë e Poshtëme,Trestenik

GQ 0 0 100,000 100,000 100,000 150,000 0 350,000

0112 657175-2343456 53836 04.2023-10.2025 Asfaltimi i rrugëve rurale në Sodovinë e Jerlive,Sodovinë e Çerkezëve,Gjylekar,Budrikë,Radivojc

GQ 0 0 70,000 70,000 100,000 100,000 0 270,000

THV 0 0 30,000 30,000 0 0 0 30,000

0112 657175-2343461 53841 06.2023-10.2025 Ndërtimi i kanalizimeve në Viti,Kabash,Binçë,Gërmovë,Drobesh,Beguncë,Gjylekar,Budrikë

GQ 0 0 70,000 70,000 150,000 150,000 0 370,000

THV 0 0 30,000 30,000 50,000 40,000 0 120,000

0112 657175-2343463 53843 07.2023-10.2025 Ndërtimi  i  kanalizimeve  në  Trestenik , Radivojc , Pozheran , Sllatinë e Poshtme  Vërban

GQ 0 0 80,000 80,000 150,000 150,000 0 380,000
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0112 657175-2343464 53844 06.2023-10.2025 Ndërtimi i rrugëve me zhavor në Sodovinë e Jerlive, Sodovinë e Çerkezëve,Vërban,Fshati i Ri,Goshicë,Stubëll e Epërme 

GQ 0 0 130,000 130,000 150,000 200,000 0 480,000

THV 0 0 20,000 20,000 0 30,000 0 50,000

0112 657175-2343465 53845 05.2023-10.2025   Ndërtimi i rrugëve me zhavor në Beguncë,Lubishtë,Buzovik,Remnik,Pozheran,Radivojc,Smirë,Podgorc

GQ 0 0 100,000 100,000 120,000 170,000 0 390,000

THV 0 0 20,000 20,000 30,000 0 0 50,000

0112 657175-2343467 53846 05.2023-10.2025   Ndërtimi i trotuarëve dhe ndriçimi publik në Pozheran,Fshati i Ri,Trestenik,Devajë,Ballancë,Ramjan,Ramnishtë,Sodovinë e çerkezëve dhe Jerlive

GQ 0 0 110,000 110,000 130,000 140,000 0 380,000

THV 0 0 45,000 45,000 96,256 55,119 0 196,375

0112 657175-2343468 53847 04.2023-10.2025 Ndërtimi i trotuarëve dhe ndriqimi publik në Viti,Smirë,Kabash,Goshicë,Beguncë,Gërmovë,Lubishtë,Gjylekar,Vërban

GQ 0 0 103,614 103,614 120,000 134,881 0 358,495

THV 0 0 41,386 41,386 0 0 0 41,386

0112 657175-2343470 53849 04.2023-10.2025 Ndërtimi i hapsirave gjelbruese publike në Viti,Smirë,Vërban,Gërmovë,Remnik,Budrikë,Goshicë,Drobesh,Kabash

GQ 0 0 40,000 40,000 130,000 150,000 0 320,000

THV 0 0 33,819 33,819 40,000 40,000 0 113,819

0112 657175-2343477 53852 04.2023-10.2025 Ndërtimi i hapsirave gjelbruese publike në Pozheran,Sllatinë e Epërme,Sodovinë e Çerkezve,Sodovinë e Jerlive,Radivojc

GQ 0 0 51,000 51,000 143,744 160,000 0 354,744

0112 657175-2343482 53855 04.2023-10.2025 Ndërtimi i fushave sportive në Zhiti,Tërpezë,Trestenik,Vërban,Smirë,Beguncë,Gërmovë,Gjylekar,Ramnishtë

GQ 0 0 100,000 100,000 100,000 100,000 0 300,000

THV 0 0 10,000 10,000 25,000 40,000 0 75,000

0112 657175-2343484 53856 05.2023-10.2025 Ndërtimi i fushave sportive në Stubëll të Epërme,Budrikë,Sodovinë e Çerkezëve,Remnik,Radivojc,Goshicë,Debëllde

GQ 0 0 100,000 100,000 90,000 90,000 0 280,000

THV 0 0 10,000 10,000 20,000 40,000 0 70,000

0112 657175-2343490 53857 05.2023-10.2025 Ndërtimi i kanaleve dhe prrockave në Viti,Pozheran,Kabash,Remnik,Vërban

GQ 0 0 100,000 100,000 20,000 163,261 0 283,261
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THV 0 0 20,000 20,000 40,000 40,000 0 100,000

0112 657850-2341991 52645 04.2023-08.2025 Ndërtimi i palestrave sportive shkollore ( kuvendi i Lezhës - Viti dhe  shkolla  fillore  Sllatinë e Epërme

GQ 0 0 50,000 50,000 80,000 100,000 0 230,000

THV 0 0 50,000 50,000 20,000 70,315 0 140,315

0112 657920-2342011 52662 03.2023-06.2025 Rregullimi i qerdhës në Drobesh (adaptimi i shkollës fillore të vjetër në qerdhe

GQ 0 0 120,000 120,000 20,000 0 0 140,000

THV 0 0 30,000 30,000 0 0 0 30,000

Totali ( GQ ) - Buxhetimi 1,691,307 480,000 2,409,000 2,889,000 3,585,714 4,018,142 0 12,184,163

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Buxhetimi 1,084,031 160,000 490,205 650,205 670,917 694,434 0 3,099,587

Totali - Buxhetimi 2,775,338 640,000 2,899,205 3,539,205 4,256,631 4,712,576 0 15,283,750

Totali ( GQ ) - Buxhet dhe Financa 1,691,307 480,000 2,409,000 2,889,000 3,585,714 4,018,142 0 12,184,163

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Buxhet dhe Financa 1,084,031 160,000 490,205 650,205 670,917 694,434 0 3,099,587

Totali - Buxhet dhe Financa 2,775,338 640,000 2,899,205 3,539,205 4,256,631 4,712,576 0 15,283,750

657730 - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale

749500 - Shërbimet e shëndetësisë primare

0721 657730-2343084 53550 04.2023-05.2023 Blerja e paisjeve mjekesore rentgeni dhëmbëve,monitor dhe EKGpër QKMF-në Viti

GQ 0 0 12,000 12,000 0 0 0 12,000

0721 657730-2343536 53893 04.2023-10.2025 Renovimi i ambulantës në Viti

GQ 0 0 88,000 88,000 100,000 130,000 0 318,000

THV 0 0 10,000 10,000 10,000 10,000 0 30,000

Totali ( GQ ) - Shërbimet e shëndetësisë primare 0 0 100,000 100,000 100,000 130,000 0 330,000

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Shërbimet e shëndetësisë primare 0 0 10,000 10,000 10,000 10,000 0 30,000

Totali - Shërbimet e shëndetësisë primare 0 0 110,000 110,000 110,000 140,000 0 360,000

Totali ( GQ ) - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale 0 0 100,000 100,000 100,000 130,000 0 330,000

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale 0 0 10,000 10,000 10,000 10,000 0 30,000
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Totali - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale 0 0 110,000 110,000 110,000 140,000 0 360,000

657755 - Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale    

756610 - Shërbimet Sociale

1040 657755-2342314 52886 03.2023-09.2025 Ndërtimi i shtëpisë së komunitetit për personat me aftësi të kufizuar në qytetin e Vitisë

GQ 0 0 160,000 160,000 185,000 185,000 0 530,000

Totali ( GQ ) - Shërbimet Sociale 0 0 160,000 160,000 185,000 185,000 0 530,000

Totali - Shërbimet Sociale 0 0 160,000 160,000 185,000 185,000 0 530,000

Totali ( GQ ) - Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale     0 0 160,000 160,000 185,000 185,000 0 530,000

Totali - Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale     0 0 160,000 160,000 185,000 185,000 0 530,000

657920 - Arsim dhe Shkencë

951600 - Arsimi i mesëm i lartë

0922 657920-2343520 53880 04.2023-10.2025 Riparimi i shkollave në Viti,Radivojc,Devaj,Pozheran,Ramjan,Gërmovë,Zhiti,Goshicë,Vërban,Ramnishtë

GQ 0 0 240,000 240,000 285,703 281,144 0 806,847

THV 0 0 10,000 10,000 10,000 10,000 0 30,000

Totali ( GQ ) - Arsimi i mesëm i lartë 0 0 240,000 240,000 285,703 281,144 0 806,847

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Arsimi i mesëm i lartë 0 0 10,000 10,000 10,000 10,000 0 30,000

Totali - I Mesem - Viti 0 0 250,000 250,000 295,703 291,144 0 836,847

Totali ( GQ ) - Arsim dhe Shkencë 0 0 240,000 240,000 285,703 281,144 0 806,847

Totali ( THV ) - Arsim dhe Shkencë 0 0 10,000 10,000 10,000 10,000 0 30,000

Totali - Arsim dhe Shkencë 0 0 250,000 250,000 295,703 291,144 0 836,847

Totali ( GQ ) - Viti 1,691,307 480,000 2,909,000 3,389,000 4,156,417 4,614,286 0 13,851,010

Totali ( THV ) - Viti 1,084,031 160,000 510,205 670,205 690,917 714,434 0 3,159,587

Totali - Viti 2,775,338 640,000 3,419,205 4,059,205 4,847,334 5,328,720 0 17,010,597

658000 - Partesh

658180 - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca

181940 - Infrastruktura Publike - Partesh
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0451 658180-2342321 52891 03.2023-10.2024 Asfaltimi dhe rikonstksioni i rrugeve ne fshatin Partesh, Budriga e Posht dhe Pasjan

GQ 0 0 42,315 42,315 89,983 0 0 132,298

THV 0 0 18,600 18,600 20,611 0 0 39,211

0451 658180-2343240 53668 03.2025-09.2025 Rinovimi dhe zgjerimi i rrjetit te ujesjellesit dhe kanalizimeve ne Partesh, Budrka e Posht dhe Pasjan

GQ 0 0 0 0 0 123,129 0 123,129

THV 0 0 0 0 0 25,113 0 25,113

Totali ( GQ ) - Infrastruktura Publike - Partesh 0 0 42,315 42,315 89,983 123,129 0 255,427

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Infrastruktura Publike - Partesh 0 0 18,600 18,600 20,611 25,113 0 64,324

Totali - Infrastruktura Publike - Partesh 0 0 60,915 60,915 110,594 148,242 0 319,751

Totali ( GQ ) - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 0 0 42,315 42,315 89,983 123,129 0 255,427

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 0 0 18,600 18,600 20,611 25,113 0 64,324

Totali - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 0 0 60,915 60,915 110,594 148,242 0 319,751

658730 - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale

750000 - Shërbimet e shëndetësisë primare

0721 658730-2343250 53678 04.2023-12.2023 Ndertimi i aneksit per depon, ngrohje qendrore dhe renovimi i infermierise

GQ 0 0 23,000 23,000 0 0 0 23,000

Totali ( GQ ) - Shërbimet e shëndetësisë primare 0 0 23,000 23,000 0 0 0 23,000

Totali - Shërbimet e shëndetësisë primare 0 0 23,000 23,000 0 0 0 23,000

Totali ( GQ ) - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale 0 0 23,000 23,000 0 0 0 23,000

Totali - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale 0 0 23,000 23,000 0 0 0 23,000

658920 - Arsim dhe Shkencë

939900 - Arsimi fillor, i mesëm i ulët

0912 658920-1832465 47285 03.2018-10.2025 Participim me donator në arsim

GQ 40,609 68,936 0 68,936 128,178 124,956 0 362,679
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Totali ( GQ ) - Arsimi fillor, i mesëm i ulët 40,609 68,936 0 68,936 128,178 124,956 0 362,679

Totali - Fillor - Partesh 40,609 68,936 0 68,936 128,178 124,956 0 362,679

Totali ( GQ ) - Arsim dhe Shkencë 40,609 68,936 0 68,936 128,178 124,956 0 362,679

Totali - Arsim dhe Shkencë 40,609 68,936 0 68,936 128,178 124,956 0 362,679

Totali ( GQ ) - Partesh 40,609 68,936 65,315 134,251 218,161 248,085 0 641,106

Totali ( THV ) - Partesh 0 0 18,600 18,600 20,611 25,113 0 64,324

Totali - Partesh 40,609 68,936 83,915 152,851 238,772 273,198 0 705,430

659000 - Hani i Elezit

659180 - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca

184440 - Parandalimi dhe Inspektimi i Zjarreve

0320 659180-2240569 51616 03.2023-12.2025 Rregullimi i kanalit të ujitjes në vendin Lloka në Seçishtë

GQ 0 5,000 0 5,000 15,000 15,000 0 35,000

0320 659180-2343323 53735 04.2023-11.2025 Ndërtimi i pendës në Sarasellë në fshatin Seçishtë

GQ 0 0 5,000 5,000 15,000 25,000 0 45,000

0320 659180-2343341 53750 04.2023-11.2025 Rregullimi i krojeve publike në fshatrat: Dromjak,Dimcë,Paldenicë dhe Rezhancë

GQ 0 0 5,000 5,000 20,000 25,000 0 50,000

THV 0 0 0 0 0 1,530 0 1,530

0320 659180-2343367 53772 03.2023-11.2025 Ndriqimi publik në fshatrat: Pustenik, Dimcë, Gorancë, Krivenik, Seçishtë

GQ 0 0 15,000 15,000 20,000 40,000 0 75,000

0320 659180-2343368 53773 03.2023-11.2025 Shtimi i kapaciteteve te ujit dhe vendosja e ujëmatësve në Lagjën e Re dhe në Han të Elezit

GQ 0 0 20,000 20,000 20,000 25,000 0 65,000

THV 0 0 5,000 5,000 0 0 0 5,000

Totali ( GQ ) - Parandalimi dhe Inspektimi i Zjarreve 0 5,000 45,000 50,000 90,000 130,000 0 270,000

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Parandalimi dhe Inspektimi i Zjarreve 0 0 5,000 5,000 0 1,530 0 6,530

Totali - Parandalimi dhe Inspektimi i Zjarreve 0 5,000 50,000 55,000 90,000 131,530 0 276,530

Programi i Investimeve Publike | www.pip-ks.org Faqe 301 / 310



Data: 27.10.2022 12:34
Republika e Kosovës | Republika Kosova | Republic of Kosova

Qeveria e Kosovës | Kosova Vlada | Government of Kosova
Ministria e Financave, Punes dhe Transfereve | Ministarstvo za Financija, Rad i Transfere | Ministry of Finance, Labor and Transfers 

Buxheti i Kosovës për vitin 2023
Tabela 4.2 Financimi i Investimeve Kapitale Komunale

Organizata Buxhetore - Programi - Nën-Programi Aprovuar per vitin 2023 Vlerësuara për  

Kodi

Funk
Kodi i Prop

Kodi

Proj

Data e Fillimit

dhe Mbarimit
Emri i Projektit

Burimet

E Fin.

Shpenz deri

më 2022

Vazhdim

nga 2022

Të reja

për 2023
Totali   2023 Vitin 2024 Vitin 2025 Vitin >2026

Vlera Totale

Projektit

             1  2  3  4=2+3  5  6  7  8=1+4+5+6+7 

Totali ( GQ ) - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 0 5,000 45,000 50,000 90,000 130,000 0 270,000

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 0 0 5,000 5,000 0 1,530 0 6,530

Totali - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 0 5,000 50,000 55,000 90,000 131,530 0 276,530

659660 - Planifikimi Urban dhe Mjedisi

664800 - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni

0620 659660-1524192 41635 03.2023-11.2025 Rregullimi i shtratit të lumit Lepenc

GQ 0 5,000 0 5,000 10,000 84,566 0 99,566

THV 0 0 0 0 0 20,000 0 20,000

0620 659660-1524418 41641 03.2023-12.2025 Mjete të lira për bashkëinvestime

GQ 232,606 35,000 0 35,000 30,000 25,000 0 322,606

THV 73,921 5,000 0 5,000 0 20,000 0 98,921

0620 659660-1832418 47270 03.2023-11.2024 Asfaltimi i rrugës Gorancë-Krivenik

GQ 0 18,375 0 18,375 44,447 0 0 62,822

THV 0 114,530 0 114,530 50,000 0 0 164,530

0620 659660-2139129 51071 03.2023-11.2023 Rregullimi i varrezave të qytetit

GQ 0 8,000 0 8,000 0 0 0 8,000

THV 0 12,000 0 12,000 0 10,000 0 22,000

0620 659660-2139164 51085 04.2023-12.2023 Rregullimi i parkut ne rrugën "Isa Berisha"(asfaltim,trotuar,ndriçim publik,gjelbërim)

GQ 0 15,000 0 15,000 0 0 0 15,000

THV 0 5,000 0 5,000 0 10,000 0 15,000

0620 659660-2240501 51581 03.2023-11.2025 Rregullimi i kanalizimeve në Hanit të Elezit në Rr. Isa Berisha dhe zonat rurale në fshatrat: Paldenicë, Seçishtë, Pustenik, Gorancë, Dermjak, Krivenik, Dimcë

GQ 0 30,000 0 30,000 30,000 30,000 0 90,000

THV 0 30,000 0 30,000 100,000 20,000 0 150,000

0620 659660-2240513 51589 03.2023-12.2025 Rregullimi i prrockave dhe i kanalizimeve atmosferike në zonën urbane Rr. Adem Jashari dhe fshatin Paldenice

GQ 0 30,000 0 30,000 20,000 25,000 0 75,000
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THV 0 10,000 0 10,000 20,000 20,000 0 50,000

0620 659660-2240542 51604 03.2024-12.2025 Ndërtimi i rrugës transit në fshatin Gorancë.

GQ 0 0 0 0 30,000 20,000 0 50,000

THV 0 0 0 0 0 30,000 0 30,000

0620 659660-2240797 51721 03.2024-12.2024 Vendosja e pajisjes digjitale E-Kioska në Han të Elezit

GQ 0 0 0 0 10,000 0 0 10,000

0620 659660-2240798 51722 03.2023-12.2024 Ndërtimi dhe rregullimi i këndeve të lojërave në Han të Elezit dhe fshatrat Gorancë, Paldenicë, Seçishtë

GQ 0 15,000 0 15,000 10,000 0 0 25,000

THV 0 5,000 0 5,000 0 0 0 5,000

0620 659660-2342325 52894 03.2023-12.2025 Ndërtimi i mureve mbrojtëse në Lagja e Re dhe në fshatrat Paldenicë, Dermjak, Pustenik, Seçishtë, Gorancë, Krivenik, Dimcë

GQ 0 0 40,000 40,000 30,000 20,000 0 90,000

THV 0 0 25,000 25,000 10,000 0 0 35,000

0620 659660-2342338 52906 03.2023-12.2024 Vendosja e ekranit për prezantimin e rezultateve të ndotjes së ajrit në Rr.Nuri Bushi.

GQ 0 0 5,000 5,000 10,000 0 0 15,000

0620 659660-2342583 53121 03.2023-12.2023 Renovimi i objektit të Komunës

GQ 0 0 30,000 30,000 0 0 0 30,000

THV 0 0 30,000 30,000 0 0 0 30,000

0620 659660-2342671 53201 03.2023-12.2023 Asfaltimi i rrugës Lagja Ramuk - Fshati Paldenicë

THV 0 0 5,000 5,000 50,000 0 0 55,000

0620 659660-2342866 53366 03.2023-12.2023 Ndërtimi i parkut te rruga Lepenci

GQ 0 0 20,000 20,000 0 0 0 20,000

THV 0 0 15,000 15,000 100,000 10,000 0 125,000

0620 659660-2342870 53370 03.2023-12.2024 Ndërtimi i trotuareve për këmbësor në Han të Elezit në Rr. Adem Jashari, Udha e Shkronjave, Driton Loku, Paldenicë

GQ 0 0 10,000 10,000 20,000 0 0 30,000

THV 0 0 5,000 5,000 0 10,000 0 15,000
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0620 659660-2342938 53429 03.2023-12.2024 Ndërtimi i mbikalimeve në Rr.Martirët Bushi dhe Rr.Lepenci

GQ 0 0 2,096 2,096 20,000 0 0 22,096

THV 0 0 5,000 5,000 50,000 20,000 0 75,000

0620 659660-2342945 53435 03.2023-12.2023 Ndërtimi i aneksit për këmbësor në urën e Seçishtës

GQ 0 0 10,000 10,000 0 0 0 10,000

0620 659660-2342988 53471 03.2023-12.2025 Shtrimi me kubëza betoni të rrugicave dhe trotuareve në Han të Elezit dhe fshatrat: Paldenicë, Seçishtë, Dimcë, Pustenik, Gorancë, Dermjak, Rezhancë, Krivenik

GQ 0 0 30,000 30,000 20,000 20,000 0 70,000

THV 0 0 20,000 20,000 52,717 10,000 0 82,717

0620 659660-2343004 53484 03.2023-11.2025 Ndërtimi (rihapja, zgjerimi) dhe asfaltimi i rrugëve në fshatrat: Paldenicë, Pustenik, Seçishtë, Gorancë, Dimcë, Krivenik.

GQ 0 0 40,000 40,000 42,836 30,000 0 112,836

THV 0 0 20,000 20,000 20,000 0 0 40,000

0620 659660-2343549 53902 04.2023-08.2025 Fabrika e ujit nga ujësjellësi i Dimcës, Shtëpia e Kulturës - Imri Curri, Stadiumi i qytetit - Suad Brava- Shpronsim

GQ 0 0 10,000 10,000 10,000 15,000 0 35,000

THV 0 0 5,000 5,000 0 0 0 5,000

0620 659920-2139519 51363 03.2023-11.2024 Rregullimi i shtigjeve për këmbësor dhe çiklistë përgjatë lumit Lepenc (Uji i thartë - Kulla me çeshme).

GQ 0 15,000 0 15,000 20,000 0 0 35,000

THV 0 10,000 0 10,000 0 10,000 0 20,000

Totali ( GQ ) - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni 232,606 171,375 197,096 368,471 357,283 269,566 0 1,227,926

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni 73,921 191,530 130,000 321,530 452,717 190,000 0 1,038,168

Totali - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni 306,527 362,905 327,096 690,001 810,000 459,566 0 2,266,094

Totali ( GQ ) - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 232,606 171,375 197,096 368,471 357,283 269,566 0 1,227,926

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 73,921 191,530 130,000 321,530 452,717 190,000 0 1,038,168

Totali - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 306,527 362,905 327,096 690,001 810,000 459,566 0 2,266,094

659730 - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale

750500 - Shërbimet e shëndetësisë primare
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0721 659730-2342200 52815 04.2023-11.2023 Rregullimi i oborrit të AMF-së në fshatin Gorancë

GQ 0 0 5,000 5,000 0 0 0 5,000

0721 659730-2342486 53030 04.2023-11.2025 Rregullimi i infrastrukturës dhe ndërtimi i një aneks objekti në QKMF 

GQ 0 0 25,000 25,000 40,000 48,000 0 113,000

Totali ( GQ ) - Shërbimet e shëndetësisë primare 0 0 30,000 30,000 40,000 48,000 0 118,000

Totali - Shërbimet e shëndetësisë primare 0 0 30,000 30,000 40,000 48,000 0 118,000

Totali ( GQ ) - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale 0 0 30,000 30,000 40,000 48,000 0 118,000

Totali - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale 0 0 30,000 30,000 40,000 48,000 0 118,000

659920 - Arsim dhe Shkencë

921750 - Administrata

0980 659920-2240800 51724 03.2023-12.2025 Ndërtimi i shkallëve emergjente nëpër shkollat: SHML. Dardania, SHFMU. Veli Ballazhi, SHFMU. Kështjella e Diturisë

GQ 0 15,000 0 15,000 20,000 10,000 0 45,000

THV 0 5,000 0 5,000 0 0 0 5,000

Totali ( GQ ) - Administrata 0 15,000 0 15,000 20,000 10,000 0 45,000

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Administrata 0 5,000 0 5,000 0 0 0 5,000

Totali - Administrata - Hani i Elezit 0 20,000 0 20,000 20,000 10,000 0 50,000

940200 - Arsimi fillor, i mesëm i ulët

0912 659660-2342385 52945 03.2023-12.2025 Ndërtimi i objektit të SHFMU në Lagjen e Re

GQ 0 0 58,000 58,000 136,131 173,679 0 367,810

THV 0 0 65,391 65,391 0 280,000 0 345,391

0912 659920-2343369 53774 03.2023-10.2025 Rregullimi i infrastrukturës shkollore në SHML - Dardania, SHFMU - Ilaz Thaçi, SHFMU - Kështjella e Diturisë dhe SHFMU - Veli Ballazhi

GQ 0 0 55,000 55,000 75,000 160,000 0 290,000

THV 0 0 12,000 12,000 0 0 0 12,000

Totali ( GQ ) - Arsimi fillor, i mesëm i ulët 0 0 113,000 113,000 211,131 333,679 0 657,810

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Arsimi fillor, i mesëm i ulët 0 0 77,391 77,391 0 280,000 0 357,391
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Totali - Fillor - Hani i Elezit 0 0 190,391 190,391 211,131 613,679 0 1,015,201

Totali ( GQ ) - Arsim dhe Shkencë 0 15,000 113,000 128,000 231,131 343,679 0 702,810

Totali ( THV ) - Arsim dhe Shkencë 0 5,000 77,391 82,391 0 280,000 0 362,391

Totali - Arsim dhe Shkencë 0 20,000 190,391 210,391 231,131 623,679 0 1,065,201

Totali ( GQ ) - Hani i Elezit 232,606 191,375 385,096 576,471 718,414 791,245 0 2,318,736

Totali ( THV ) - Hani i Elezit 73,921 196,530 212,391 408,921 452,717 471,530 0 1,407,089

Totali - Hani i Elezit 306,527 387,905 597,487 985,392 1,171,131 1,262,775 0 3,725,825

660000 - Kllokot

660160 - Zyra e Kryetarit

160360 - Zyra e Kryetarit - Kllokot

0111 660160-2139520 51234 03.2023-09.2023 Participimi ne projkete 

GQ 0 0 0 0 137,841 174,472 0 312,313

THV 0 0 30,000 30,000 82,448 87,046 0 199,494

0111 660160-2343359 53766 02.2023-11.2023 Blerja e veturave per departamentin e Administrates

GQ 0 0 30,000 30,000 0 0 0 30,000

THV 0 0 5,000 5,000 0 0 0 5,000

0111 660160-2343364 53770 03.2023-11.2023 Riparimi I sistemit te kanalizimit ne Kllokot dhe Mogille

THV 0 0 20,000 20,000 0 0 0 20,000

0111 660160-2343371 53775 02.2023-06.2023 Rregullimi I shtratit te Vjeter te Moraves ne Kllokot

GQ 0 0 37,602 37,602 0 0 0 37,602

THV 0 0 25,000 25,000 0 0 0 25,000

Totali ( GQ ) - Zyra e Kryetarit - Kllokot 0 0 67,602 67,602 137,841 174,472 0 379,915

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Zyra e Kryetarit - Kllokot 0 0 80,000 80,000 82,448 87,046 0 249,494

Totali - Zyra e Kryetarit - Kllokot 0 0 147,602 147,602 220,289 261,518 0 629,409

Totali ( GQ ) - Zyra e Kryetarit 0 0 67,602 67,602 137,841 174,472 0 379,915

Programi i Investimeve Publike | www.pip-ks.org Faqe 306 / 310



Data: 27.10.2022 12:34
Republika e Kosovës | Republika Kosova | Republic of Kosova

Qeveria e Kosovës | Kosova Vlada | Government of Kosova
Ministria e Financave, Punes dhe Transfereve | Ministarstvo za Financija, Rad i Transfere | Ministry of Finance, Labor and Transfers 

Buxheti i Kosovës për vitin 2023
Tabela 4.2 Financimi i Investimeve Kapitale Komunale

Organizata Buxhetore - Programi - Nën-Programi Aprovuar per vitin 2023 Vlerësuara për  

Kodi

Funk
Kodi i Prop

Kodi

Proj

Data e Fillimit

dhe Mbarimit
Emri i Projektit

Burimet

E Fin.

Shpenz deri

më 2022

Vazhdim

nga 2022

Të reja

për 2023
Totali   2023 Vitin 2024 Vitin 2025 Vitin >2026

Vlera Totale

Projektit

             1  2  3  4=2+3  5  6  7  8=1+4+5+6+7 

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Zyra e Kryetarit 0 0 80,000 80,000 82,448 87,046 0 249,494

Totali - Zyra e Kryetarit 0 0 147,602 147,602 220,289 261,518 0 629,409

660920 - Arsim dhe Shkencë

940500 - Arsimi fillor, i mesëm i ulët

0912 660920-2343372 53776 08.2023-09.2023 Blerja e paisjeve per IT per shkollat Gjon Serreqi dhe Marko Rajkovic

GQ 0 0 10,000 10,000 10,000 10,000 0 30,000

Totali ( GQ ) - Arsimi fillor, i mesëm i ulët 0 0 10,000 10,000 10,000 10,000 0 30,000

Totali - Arsimi Fillor - Kllokot 0 0 10,000 10,000 10,000 10,000 0 30,000

Totali ( GQ ) - Arsim dhe Shkencë 0 0 10,000 10,000 10,000 10,000 0 30,000

Totali - Arsim dhe Shkencë 0 0 10,000 10,000 10,000 10,000 0 30,000

Totali ( GQ ) - Kllokot 0 0 77,602 77,602 147,841 184,472 0 409,915

Totali ( THV ) - Kllokot 0 0 80,000 80,000 82,448 87,046 0 249,494

Totali - Kllokot 0 0 157,602 157,602 230,289 271,518 0 659,409

661000 - Ranillug

661160 - Zyra e Kryetarit

160370 - Zyra e Kryetarit - Ranillug

0111 661160-2342941 53432 01.2023-12.2023 Bashkefinancimi i projektave ne Komunen e Ranillugut

GQ 0 0 21,000 21,000 0 0 0 21,000

0111 661160-2343375 53779 03.2023-10.2023 Ndertimi i garazheve per veturat e administrates se  Komunes se Ranilugut

GQ 0 0 10,000 10,000 0 0 0 10,000

0111 661160-2343376 53780 06.2023-10.2023 Blerija e gjeneratorit per nevojat e administrates se Komunes e Ranillugut

GQ 0 0 16,000 16,000 0 0 0 16,000

Totali ( GQ ) - Zyra e Kryetarit - Ranillug 0 0 47,000 47,000 0 0 0 47,000

Totali - Zyra e Kryetarit - Ranillug 0 0 47,000 47,000 0 0 0 47,000

Totali ( GQ ) - Zyra e Kryetarit 0 0 47,000 47,000 0 0 0 47,000
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Tabela 4.2 Financimi i Investimeve Kapitale Komunale

Organizata Buxhetore - Programi - Nën-Programi Aprovuar per vitin 2023 Vlerësuara për  

Kodi

Funk
Kodi i Prop

Kodi

Proj

Data e Fillimit

dhe Mbarimit
Emri i Projektit

Burimet

E Fin.

Shpenz deri

më 2022

Vazhdim

nga 2022

Të reja

për 2023
Totali   2023 Vitin 2024 Vitin 2025 Vitin >2026

Vlera Totale

Projektit

             1  2  3  4=2+3  5  6  7  8=1+4+5+6+7 

Totali - Zyra e Kryetarit 0 0 47,000 47,000 0 0 0 47,000

661180 - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca

181970 - Infrastruktura Publike - Ranillug

0451 661180-2342991 53473 04.2023-10.2023 Rekonstruimi  dhe rindertimi i ujesjellesit  ne fshatin Pancelle dhe fshatin Ropotove e Madhe

GQ 0 0 18,500 18,500 0 0 0 18,500

0451 661180-2343006 53486 04.2023-10.2023 Ndertimi i rrjetit te ujesjellesit dhe zgjerimi i kapacitetit egzistues te puseve na Ranillug dhe Glogovce

GQ 0 0 20,300 20,300 0 0 0 20,300

0451 661180-2343077 53545 04.2023-11.2023 Ndertimi i ujesjeliesit ne fshatin Domorovc

GQ 0 0 18,567 18,567 0 0 0 18,567

THV 0 0 26,433 26,433 0 0 0 26,433

0451 661180-2343351 53760 02.2023-10.2023 Rregullimi i shtratit te lumit (perrojet) ne Kormijan te Eperm dhe Glogoc

GQ 0 0 20,000 20,000 0 0 0 20,000

0451 661180-2343362 53768 02.2023-06.2023 Blerja e makinerise per pastrimin e rrugeve

GQ 0 0 10,463 10,463 0 0 0 10,463

0451 661180-2343363 53769 03.2023-09.2023 Asfaltimi i rrugave Knez Mihajlova ne fshatin Ranillug

GQ 0 0 25,000 25,000 0 0 0 25,000

Totali ( GQ ) - Infrastruktura Publike - Ranillug 0 0 112,830 112,830 0 0 0 112,830

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Infrastruktura Publike - Ranillug 0 0 26,433 26,433 0 0 0 26,433

Totali - Infrastruktura Publike - Ranillug 0 0 139,263 139,263 0 0 0 139,263

Totali ( GQ ) - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 0 0 112,830 112,830 0 0 0 112,830

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 0 0 26,433 26,433 0 0 0 26,433

Totali - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 0 0 139,263 139,263 0 0 0 139,263

661650 - Kadastra dhe Gjeodezia

651850 - Shërbimet Kadastrale - Ranillug

0610 661650-2343373 53777 03.2023-11.2023 Rekonstruim dhe rindertimi i nderteses ndimse te kishes ne Kormijan te Poshtem

GQ 0 0 17,000 17,000 0 0 0 17,000
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Proj
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E Fin.
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             1  2  3  4=2+3  5  6  7  8=1+4+5+6+7 

0610 661650-2343374 53778 03.2023-09.2023 Rregullimi i permendres para shtepise se kultures ne Kormijan te Eperm 

GQ 0 0 8,000 8,000 0 0 0 8,000

Totali ( GQ ) - Shërbimet Kadastrale - Ranillug 0 0 25,000 25,000 0 0 0 25,000

Totali - Shërbimet Kadastrale - Ranillug 0 0 25,000 25,000 0 0 0 25,000

Totali ( GQ ) - Kadastra dhe Gjeodezia 0 0 25,000 25,000 0 0 0 25,000

Totali - Kadastra dhe Gjeodezia 0 0 25,000 25,000 0 0 0 25,000

661730 - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale

751500 - Sherbimet e shendetesise primare - Ranillug

0721 661730-2343360 53767 05.2023-09.2023 Blerja e gjenerator per nevoja te qendres kryesore te mjeksise familijare

GQ 0 0 16,000 16,000 0 0 0 16,000

Totali ( GQ ) - Sherbimet e shendetesise primare - Ranillug 0 0 16,000 16,000 0 0 0 16,000

Totali - Sherbimet e shendetesise primare - Ranillug 0 0 16,000 16,000 0 0 0 16,000

Totali ( GQ ) - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale 0 0 16,000 16,000 0 0 0 16,000

Totali - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale 0 0 16,000 16,000 0 0 0 16,000

661920 - Arsim dhe Shkencë

929700 - Arsimi parashkollor

0911 661920-2139159 51081 03.2023-09.2023 Ndertimi i kopshtit të fëmijëve për parashkolloret në Panqellë dhe Drenovc

GQ 8,339 29,800 0 29,800 0 0 0 38,139

Totali ( GQ ) - Arsimi parashkollor 8,339 29,800 0 29,800 0 0 0 38,139

Totali - Arsimi Parafillor dhe Çerdhet 8,339 29,800 0 29,800 0 0 0 38,139

940800 - Arsimi fillor, i mesëm i ulët

0912 661920-2343181 53617 03.2023-09.2023 Ndertimi i objektit per dru per shkollen fillore Trajko Peric ne Rajanovc

GQ 0 0 6,000 6,000 0 0 0 6,000

0912 661920-2343184 53620 03.2023-09.2023 Ndertimi i rrjetit te kanalizimit per SHF Trajko Peric ne fshatin Pancell dhe Ropotove te Vogel

GQ 0 0 10,000 10,000 0 0 0 10,000
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Totali ( GQ ) - Arsimi fillor, i mesëm i ulët 0 0 16,000 16,000 0 0 0 16,000

Totali - Arsimi Fillor - Ranillug 0 0 16,000 16,000 0 0 0 16,000

952800 - Arsimi i mesëm i lartë

0922 661920-2139161 51083 02.2024-12.2024 Ndertimi i shkolles së mjekësisë

GQ 0 0 0 0 362,839 0 0 362,839

THV 0 0 0 0 26,962 0 0 26,962

0922 661920-2139162 51084 02.2025-11.2025 Ndertimi i shkolles ekonomike

GQ 0 0 0 0 0 418,773 0 418,773

THV 0 0 0 0 0 27,636 0 27,636

Totali ( GQ ) - Arsimi i mesëm i lartë 0 0 0 0 362,839 418,773 0 781,612

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Arsimi i mesëm i lartë 0 0 0 0 26,962 27,636 0 54,598

Totali - Arsimi i Mesem - Ranillug 0 0 0 0 389,801 446,409 0 836,210

Totali ( GQ ) - Arsim dhe Shkencë 8,339 29,800 16,000 45,800 362,839 418,773 0 835,751

Totali ( THV ) - Arsim dhe Shkencë 0 0 0 0 26,962 27,636 0 54,598

Totali - Arsim dhe Shkencë 8,339 29,800 16,000 45,800 389,801 446,409 0 890,349

Totali ( GQ ) - Ranillug 8,339 29,800 216,830 246,630 362,839 418,773 0 1,036,581

Totali ( THV ) - Ranillug 0 0 26,433 26,433 26,962 27,636 0 81,031

Totali - Ranillug 8,339 29,800 243,263 273,063 389,801 446,409 0 1,117,612

Totali 86,159,364 68,145,192 142,107,111 210,252,303 241,773,724 263,106,870 0 801,292,261

Totali( GQ ) 66,080,258 49,044,472 97,636,566 146,681,039 175,390,411 192,957,342 0 581,109,050

Totali ( THV ) 20,079,105 19,100,719 44,470,545 63,571,264 66,383,313 70,149,528 0 220,183,211

Totali ( FH ) 0 0 0 0 0 0 0 0

Totali ( THD ) 0 0 0 0 0 0 0 0

Totali ( THAKP ) 0 0 0 0 0 0 0 0
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616000 - Prishtinë

616180 - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca

181660 - Infrastruktura Publike - Prishtinë 

0451 616180-2343076 53544 01.2023-12.2025 Efiqienca e Energjise ne Ndertesat Publike ne Prishtine

FHKI 0 0 3,000,000 3,000,000 1,000,000 1,000,000 0 5,000,000

Totali ( FHKI ) - Infrastruktura Publike - Prishtinë 0 0 3,000,000 3,000,000 1,000,000 1,000,000 0 5,000,000

Totali - Infrastruktura Publike - Prishtinë 0 0 3,000,000 3,000,000 1,000,000 1,000,000 0 5,000,000

Totali ( FHKI ) - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 0 0 3,000,000 3,000,000 1,000,000 1,000,000 0 5,000,000

Totali - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 0 0 3,000,000 3,000,000 1,000,000 1,000,000 0 5,000,000

Totali ( FHKI ) - Prishtinë 0 0 3,000,000 3,000,000 1,000,000 1,000,000 0 5,000,000

Totali - Prishtinë 0 0 3,000,000 3,000,000 1,000,000 1,000,000 0 5,000,000

622000 - Prizren

622175 - Buxhet dhe Financa

175100 - Buxhetimi

0133 622175-2343295 53715 03.2023-11.2025 Efiqienca e Energjisë në Ndërtesa Publike në Prizren

FHKI 0 0 3,000,000 3,000,000 1,000,000 1,000,000 0 5,000,000

Totali ( FHKI ) - Buxhetimi 0 0 3,000,000 3,000,000 1,000,000 1,000,000 0 5,000,000

Totali - Buxhet dhe Financa - Prizren 0 0 3,000,000 3,000,000 1,000,000 1,000,000 0 5,000,000

Totali ( FHKI ) - Buxhet dhe Financa 0 0 3,000,000 3,000,000 1,000,000 1,000,000 0 5,000,000

Totali - Buxhet dhe Financa 0 0 3,000,000 3,000,000 1,000,000 1,000,000 0 5,000,000

Totali ( FHKI ) - Prizren 0 0 3,000,000 3,000,000 1,000,000 1,000,000 0 5,000,000

Totali - Prizren 0 0 3,000,000 3,000,000 1,000,000 1,000,000 0 5,000,000

Totali 0 0 6,000,000 6,000,000 2,000,000 2,000,000 0 10,000,000

Totali( FHKI ) 0 0 6,000,000 6,000,000 2,000,000 2,000,000 0 10,000,000
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Nr.

Nr.

2021

2021

2022

2022

2023

2023

2024

2024

2025

2025

611

612

Gllogovc

Fushë Kosovë

Të Hyrat Komunale Totale
Të Hyrat Vetanake
Tatimi në tokë
Tatimi në pronë
Taksat Komunale
Licencat dhe lejet
Certifikatat dhe dokumentet zyrtare
Taksat e pajisjeve motorike
Lejet per ndertesa
Taksat tjera komunale
Ngarkesat Komunale
Ngarkesat rregullatore
Te hyrat nga qiraja
Bashke-pagesat per arsim
Bashke-pagesat per shendetesi
Ngarkesat tjera komunale
Te hyrat tjera
Transferet Qeveritare
Granti i përgjithshëm
Granti për Arsim
Granti për Shëndetësi
Financimi për Shërbime Rezidenciale
Financimi nga Huamarrja
Financimi nga Huamarrja

Të Hyrat Komunale Totale
Të Hyrat Vetanake
Tatimi në tokë
Tatimi në pronë
Taksat Komunale
Licencat dhe lejet
Certifikatat dhe dokumentet zyrtare
Taksat e pajisjeve motorike
Lejet per ndertesa
Taksat tjera komunale
Ngarkesat Komunale
Te hyrat nga qiraja
Bashke-pagesat per arsim
Bashke-pagesat per shendetesi
Ngarkesat tjera komunale

 15,742,516
 1,306,660

 60,000
 435,709
 554,951
 156,000

 2,439
 87,730

 112,561
 196,221
 176,000
 18,439
 96,561
 25,000
 32,000

 80,000
 14,387,943
 5,887,757
 6,447,572
 2,052,614

 47,913
 47,913

 11,261,384
 2,689,654

 31,722
 800,000

 1,632,932
 149,853
 55,000

 100,000
 1,207,897

 120,182
 200,000
 10,000

 110,000
 40,000
 40,000

 15,846,091
 1,209,986

 52,514
 614,977
 307,500
 141,000
 51,000
 29,000
 60,000
 26,500

 194,995
 25,000

 112,995
 25,000
 32,000

 40,000
 14,636,105
 5,929,721
 6,653,770
 2,052,614

 11,656,080
 2,920,809

 70,165
 1,032,423
 1,595,221

 160,000
 39,835

 100,000
 1,214,577

 80,809
 173,000
 15,000

 110,000
 48,000

 18,156,891
 1,357,468

 230,290
 518,492
 370,686
 32,000

 148,693
 100,000
 64,993
 25,000

 158,000
 48,000
 24,000
 26,000
 34,000
 26,000
 80,000

 16,799,423
 7,829,315
 6,538,734
 2,431,374

 15,093,936
 3,805,402

 139,763
 1,115,317
 2,285,402

 75,000
 55,402

 115,000
 1,915,000

 125,000
 160,000
 15,000

 110,000
 35,000

 19,421,386
 1,409,786

 241,804
 528,862
 312,842
 40,000

 100,000
 100,000
 51,579
 21,263

 263,278
 76,000
 71,639
 27,000
 36,000
 52,639
 63,000

 18,011,600
 8,395,066
 7,063,591
 2,552,943

 16,055,498
 3,962,212

 146,751
 1,137,623
 2,483,838

 80,000
 87,000

 136,872
 2,075,212

 104,754
 174,000
 16,000

 120,000
 38,000

 20,351,418
 1,467,054

 253,895
 542,083
 441,076
 60,000

 150,077
 100,000
 80,000
 50,999

 168,000
 37,000
 65,000
 28,000
 38,000

 62,000
 18,884,364
 8,948,498
 7,095,276
 2,680,590

 160,000

 16,669,975
 4,131,882

 154,089
 1,166,063
 2,564,730

 89,911
 95,345

 125,000
 2,139,474

 115,000
 192,000
 18,000

 130,000
 44,000

Përshkrimi

Përshkrimi

Aktuale

Aktuale

Buxheti

Buxheti

Aktuale

Aktuale

Vleresimi

Vleresimi

Vleresimi

Vleresimi
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Nr.

Nr.

Nr.

2021

2021

2021

2022

2022

2022

2023

2023

2023

2024

2024

2024

2025

2025

2025

612

613

614

Fushë Kosovë

Lipjan

Obiliq

Te hyrat tjera
Transferet Qeveritare
Granti i përgjithshëm
Granti për Arsim
Granti për Shëndetësi
Financimi nga Huamarrja
Financimi nga Huamarrja

Të Hyrat Komunale Totale
Të Hyrat Vetanake
Tatimi në tokë
Tatimi në pronë
Taksat Komunale
Licencat dhe lejet
Certifikatat dhe dokumentet zyrtare
Taksat e pajisjeve motorike
Lejet per ndertesa
Taksat tjera komunale
Ngarkesat Komunale
Te hyrat nga qiraja
Bashke-pagesat per arsim
Bashke-pagesat per shendetesi
Shitja e aseteve
Transferet Qeveritare
Granti i përgjithshëm
Granti për Arsim
Granti për Shëndetësi
Financimi për Shërbime Rezidenciale
Financimi nga Huamarrja
Financimi nga Huamarrja

Të Hyrat Komunale Totale
Të Hyrat Vetanake
Tatimi në tokë
Tatimi në pronë
Taksat Komunale

 25,000
 8,564,747
 3,789,140
 3,524,120
 1,251,487

 6,983
 6,983

 17,108,159
 1,907,316

 74,490
 828,821
 848,505

 1,000
 61,000

 100,000
 198,505
 488,000
 145,500
 50,000
 50,500
 45,000
 10,000

 15,171,438
 6,083,536
 6,916,540
 1,996,362

 175,000
 29,405
 29,405

 11,338,483
 950,180
 73,934

 326,543
 361,657

 50,000
 8,735,271
 3,736,842
 3,746,942
 1,251,487

 17,593,652
 2,108,823

 74,490
 1,127,215

 743,618
 1,000

 58,000
 100,000
 86,618

 498,000
 153,500
 50,000
 55,500
 48,000
 10,000

 15,484,829
 6,069,157
 7,242,060
 1,996,362

 177,250

 11,822,169
 908,730
 41,250

 405,405
 314,029

 104,920
 11,288,534
 4,916,458
 4,881,649
 1,490,427

 19,779,849
 2,337,990

 175,188
 1,226,174

 746,128

 65,000
 120,000
 137,475
 423,653
 180,500
 53,000
 80,500
 47,000
 10,000

 17,441,859
 8,013,741
 7,104,836
 2,140,282

 183,000

 12,921,229
 1,084,437

 125,834
 348,776
 362,827

 20,000
 12,093,286
 5,267,780
 5,260,558
 1,564,948

 21,103,795
 2,418,104

 183,947
 1,250,697

 792,960

 65,000
 120,000
 185,470
 422,490
 180,500
 53,000
 80,500
 47,000
 10,000

 18,685,691
 8,592,892
 7,660,503
 2,247,296

 185,000

 13,456,325
 1,128,195

 132,126
 355,751
 384,318

 55,000
 12,538,093
 5,611,453
 5,283,444
 1,643,196

 21,906,291
 2,507,742

 193,145
 1,281,965

 842,132

 65,000
 120,000
 202,004
 455,128
 180,500
 53,000
 80,500
 47,000
 10,000

 19,398,549
 9,159,431
 7,694,457
 2,359,661

 185,000

 13,781,670
 1,175,711

 138,732
 364,645
 404,334

Përshkrimi

Përshkrimi

Përshkrimi

Aktuale

Aktuale

Aktuale

Buxheti

Buxheti

Buxheti

Aktuale

Aktuale

Aktuale

Vleresimi

Vleresimi

Vleresimi

Vleresimi

Vleresimi

Vleresimi
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Nr.

Nr.

2021

2021

2022

2022

2023

2023

2024

2024

2025

2025

614

615

Obiliq

Podujevë

Licencat dhe lejet
Certifikatat dhe dokumentet zyrtare
Taksat e pajisjeve motorike
Lejet per ndertesa
Taksat tjera komunale
Ngarkesat Komunale
Ngarkesat rregullatore
Te hyrat nga qiraja
Bashke-pagesat per arsim
Bashke-pagesat per shendetesi
Ngarkesat tjera komunale
Te hyrat tjera
Transferet Qeveritare
Granti i përgjithshëm
Granti për Arsim
Granti për Shëndetësi
Financimi për Obiliqin
Financimi nga Huamarrja
Financimi nga Huamarrja

Të Hyrat Komunale Totale
Të Hyrat Vetanake
Tatimi në tokë
Tatimi në pronë
Taksat Komunale
Licencat dhe lejet
Certifikatat dhe dokumentet zyrtare
Taksat e pajisjeve motorike
Lejet per ndertesa
Taksat tjera komunale
Taksat për Mbeturinat
Ngarkesat Komunale
Te hyrat nga qiraja
Bashke-pagesat per arsim
Bashke-pagesat per shendetesi
Ngarkesat tjera komunale
Te hyrat tjera
Transferet Qeveritare
Granti i përgjithshëm
Granti për Arsim

 113,000
 35,952
 50,584

 105,444
 56,677
 92,529

 19,025
 27,504
 35,000
 11,000
 95,517

 10,385,279
 6,976,985
 2,600,591

 807,703

 3,024
 3,024

 23,106,090
 1,342,559

 110,000
 355,314
 575,595
 94,000
 90,000
 90,000

 170,000
 45,336
 86,259

 291,650
 51,650
 98,000
 72,000
 70,000
 10,000

 21,732,011
 9,111,459
 9,546,585

 96,200
 36,952
 33,200

 115,000
 32,677
 92,529

 19,025
 27,504
 35,000
 11,000
 55,517

 10,913,439
 7,361,675
 2,744,061

 807,703

 23,449,521
 1,356,216

 150,000
 528,437
 265,107
 102,098
 50,000
 20,342
 50,000
 42,667

 346,950

 75,000
 72,000

 65,722
 22,093,305
 9,290,916
 9,728,422

 99,000
 42,000
 43,000

 130,000
 48,827

 156,000
 2,000

 19,000
 70,000
 44,000
 21,000
 91,000

 11,836,792
 3,090,306
 2,765,793

 980,693
 5,000,000

 27,406,567
 1,806,493

 319,872
 438,616
 671,005
 150,000
 100,000
 141,005
 230,000
 50,000

 217,000
 70,000
 75,000
 72,000

 160,000
 25,600,074
 12,119,451
 9,859,607

 99,491
 43,000
 44,000

 139,000
 58,827

 158,000
 2,000

 19,000
 71,000
 44,000
 22,000
 98,000

 12,328,130
 3,307,312
 2,991,090
 1,029,728
 5,000,000

 29,260,509
 1,883,659

 335,866
 447,388
 703,405
 150,000
 100,000
 173,405
 230,000
 50,000

 217,000
 70,000
 75,000
 72,000

 180,000
 27,376,850
 13,000,658
 10,573,638

 100,492
 48,500
 49,000

 142,000
 64,342

 169,500
 2,000

 20,000
 78,500
 46,000
 23,000
 98,500

 12,605,959
 3,519,593
 3,005,152
 1,081,214
 5,000,000

 30,423,342
 1,966,658

 352,659
 458,573
 738,426
 150,000
 100,000
 108,426
 230,000
 150,000

 217,000
 70,000
 75,000
 72,000

 200,000
 28,456,684
 13,862,676
 10,616,588

Përshkrimi

Përshkrimi

Aktuale

Aktuale

Buxheti

Buxheti

Aktuale

Aktuale

Vleresimi

Vleresimi

Vleresimi

Vleresimi
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Nr.

Nr.

Nr.

2021

2021

2021

2022

2022

2022

2023

2023

2023

2024

2024

2024

2025

2025

2025

615

616

617

Podujevë

Prishtinë

Shtime

Granti për Shëndetësi
Financimi për Shërbime Rezidenciale
Financimi për Teatrot
Financimi nga Huamarrja
Financimi nga Huamarrja

Të Hyrat Komunale Totale
Të Hyrat Vetanake
Tatimi në tokë
Tatimi në pronë
Taksat Komunale
Licencat dhe lejet
Certifikatat dhe dokumentet zyrtare
Taksat e pajisjeve motorike
Lejet per ndertesa
Taksat tjera komunale
Taksat për Mbeturinat
Ngarkesat Komunale
Te hyrat nga qiraja
Bashke-pagesat per arsim
Bashke-pagesat per shendetesi
Ngarkesat tjera komunale
Te hyrat tjera
Shitja e aseteve
Transferet Qeveritare
Granti i përgjithshëm
Granti për Arsim
Granti për Shëndetësi
Financimi për Shërbime Rezidenciale
Granti për Kryeqytetin-Prishtinën
Financimi nga Huamarrja
Financimi nga Huamarrja

Të Hyrat Komunale Totale
Të Hyrat Vetanake
Tatimi në tokë

 3,073,967

 31,520
 31,520

 87,630,625
 28,271,947

 7,775,089
 17,416,858

 100,000
 208,858
 670,000

 7,750,000
 4,350,000
 4,338,000
 2,640,000

 40,000
 1,000,000

 400,000
 1,200,000

 430,000
 10,000

 58,528,413
 30,470,380
 21,108,027
 6,950,006

 830,265
 830,265

 7,640,552
 590,532

 3,073,967

 90,669,333
 30,494,005

 10,714,979
 17,444,026
 1,050,000

 221,904
 700,000

 9,364,122
 1,770,000
 4,338,000
 1,240,000

 40,000
 700,000
 300,000
 200,000

 1,080,000
 15,000

 60,175,328
 31,252,412
 21,972,910
 6,950,006

 7,704,029
 534,309
 99,176

 3,330,767
 160,000
 130,249

 106,388,981
 34,166,863
 2,074,637
 9,291,582

 17,080,644
 900,000
 250,000
 800,000

 9,792,644
 1,000,000
 4,338,000
 4,520,000

 20,000
 800,000
 300,000

 3,400,000
 1,185,000

 15,000
 72,222,118
 26,020,156
 22,483,776
 7,512,586

 893,000
 15,312,600

 8,756,040
 587,000
 184,194

 3,497,305
 175,000
 130,249

 112,950,714
 35,596,459
 2,178,369
 9,477,414

 18,070,676
 1,050,000

 300,000
 850,000

 10,432,676
 1,100,000
 4,338,000
 4,520,000

 20,000
 800,000
 300,000

 3,400,000
 1,335,000

 15,000
 77,354,255
 27,920,160
 24,255,659
 7,888,215

 875,421
 16,414,800

 9,350,668
 611,643
 193,404

 3,672,171
 175,000
 130,249

 117,930,732
 37,139,346
 2,287,287
 9,714,349

 19,067,710
 1,200,000

 300,000
 900,000

 11,129,710
 1,200,000
 4,338,000
 4,570,000

 20,000
 800,000
 300,000

 3,450,000
 1,485,000

 15,000
 80,791,386
 29,778,792
 24,360,968
 8,282,626

 876,000
 17,493,000

 9,715,373
 638,225
 203,074

Përshkrimi

Përshkrimi

Përshkrimi

Aktuale

Aktuale

Aktuale

Buxheti

Buxheti

Buxheti

Aktuale

Aktuale

Aktuale

Vleresimi

Vleresimi

Vleresimi

Vleresimi

Vleresimi

Vleresimi
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Nr.

Nr.

Nr.

2021

2021

2021

2022

2022

2022

2023

2023

2023

2024

2024

2024

2025

2025

2025

617

618

621

Shtime

Graçanic

Dragash

Tatimi në pronë
Taksat Komunale
Licencat dhe lejet
Certifikatat dhe dokumentet zyrtare
Taksat e pajisjeve motorike
Lejet per ndertesa
Ngarkesat Komunale
Ngarkesat rregullatore
Te hyrat nga qiraja
Bashke-pagesat per arsim
Bashke-pagesat per shendetesi
Te hyrat tjera
Shitja e aseteve
Transferet Qeveritare
Granti i përgjithshëm
Granti për Arsim
Granti për Shëndetësi
Financimi për Shërbime Rezidenciale

Të Hyrat Komunale Totale
Të Hyrat Vetanake
Tatimi në tokë
Tatimi në pronë
Taksat Komunale
Licencat dhe lejet
Certifikatat dhe dokumentet zyrtare
Taksat e pajisjeve motorike
Lejet per ndertesa
Taksat tjera komunale
Te hyrat tjera
Transferet Qeveritare
Granti i përgjithshëm
Granti për Arsim
Granti për Shëndetësi
Financimi për Shërbime Rezidenciale
Financimi për Shëndetesi Sekondare

 227,910
 212,681

 3,000
 55,181
 55,000
 99,500

 140,941
 39,511
 42,252
 20,000
 39,178
 5,000
 4,000

 7,050,020
 2,856,958
 3,050,780

 967,282
 175,000

 6,989,846
 1,642,966

 759,213
 698,753
 345,859
 91,528

 41,090
 140,276

 5,346,880
 2,216,496
 1,227,300

 462,313
 350,000

 1,090,771

 220,000
 124,533

 1,000
 20,833
 50,200
 52,500
 83,600
 18,500
 7,000

 19,100
 39,000
 5,000
 2,000

 7,169,720
 2,892,454
 3,132,734

 967,282
 177,250

 7,542,020
 2,290,854

 1,087,227
 1,171,627

 436,632
 97,281

 485,438
 100,276

 5,251,166
 2,114,190
 1,229,392

 462,313
 354,500

 1,090,771

 156,892
 132,827

 1,000
 21,800
 50,200
 59,827

 106,087
 38,000
 4,000

 22,087
 42,000
 5,000
 2,000

 8,169,040
 3,795,364
 3,045,004
 1,145,672

 183,000

 8,767,352
 2,181,623

 235,438
 958,824
 965,361
 380,000
 71,909
 27,000

 404,176
 82,276
 22,000

 6,585,729
 2,758,902
 1,907,163

 468,643
 360,250

 1,090,771

 160,030
 143,268

 1,000
 21,800
 55,000
 65,468

 108,941
 38,000
 4,000

 24,941
 42,000
 5,000
 1,000

 8,739,025
 4,064,276
 3,286,793
 1,202,956

 185,000

 9,244,101
 2,261,939

 247,210
 978,001

 1,014,728
 340,000
 192,225
 27,000

 373,227
 82,276
 22,000

 6,982,162
 2,950,916
 2,088,400

 492,075
 360,000

 1,090,771

 164,030
 156,177

 1,000
 21,800
 55,000
 78,377

 108,944
 38,000
 4,000

 24,944
 42,000
 5,000
 1,000

 9,077,148
 4,327,332
 3,301,713
 1,263,103

 185,000

 9,556,315
 2,350,586

 259,571
 1,002,451
 1,066,564

 340,000
 280,872
 27,000

 336,416
 82,276
 22,000

 7,205,729
 3,138,747
 2,099,532

 516,679
 360,000

 1,090,771

Përshkrimi

Përshkrimi

Përshkrimi

Aktuale

Aktuale

Aktuale

Buxheti

Buxheti

Buxheti

Aktuale

Aktuale

Aktuale

Vleresimi

Vleresimi

Vleresimi

Vleresimi

Vleresimi

Vleresimi
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Nr.

Nr.

2021

2021

2022

2022

2023

2023

2024

2024

2025

2025

621

622

Dragash

Prizreni

Të Hyrat Komunale Totale
Të Hyrat Vetanake
Tatimi në tokë
Tatimi në pronë
Taksat Komunale
Licencat dhe lejet
Certifikatat dhe dokumentet zyrtare
Taksat e pajisjeve motorike
Lejet per ndertesa
Taksat tjera komunale
Ngarkesat Komunale
Te hyrat nga qiraja
Bashke-pagesat per shendetesi
Ngarkesat tjera komunale
Transferet Qeveritare
Granti i përgjithshëm
Granti për Arsim
Granti për Shëndetësi
Financimi nga Huamarrja
Financimi nga Huamarrja

Të Hyrat Komunale Totale
Të Hyrat Vetanake
Tatimi në tokë
Tatimi në pronë
Taksat Komunale
Licencat dhe lejet
Certifikatat dhe dokumentet zyrtare
Taksat e pajisjeve motorike
Lejet per ndertesa
Taksat tjera komunale
Taksat për Mbeturinat
Ngarkesat Komunale
Te hyrat nga qiraja
Bashke-pagesat per arsim
Bashke-pagesat per shendetesi
Te hyrat tjera
Transferet Qeveritare
Granti i përgjithshëm
Granti për Arsim

 9,074,329
 415,055
 80,000

 150,222
 83,344
 10,000
 10,000
 52,000
 6,344
 5,000

 101,489
 20,629
 25,000

 8,567,751
 4,371,904
 3,008,426
 1,187,422

 91,523
 91,523

 48,697,884
 7,174,027

 474,039
 1,593,686
 4,136,552

 496,708
 420,000
 610,000
 441,385
 200,000

 1,968,459
 840,000
 500,000
 110,000
 230,000
 129,750

 41,175,781
 18,822,907
 15,831,684

 9,329,477
 481,904
 127,049
 200,000
 58,855
 5,000

 19,000
 23,711
 6,144
 5,000

 96,000
 25,000
 25,000

 8,847,573
 4,499,031
 3,161,120
 1,187,422

 49,455,755
 7,366,692

 2,861,732
 3,254,960

 310,000
 320,000
 420,000
 422,769
 200,000

 1,582,191
 1,150,000

 460,000
 470,000
 220,000
 100,000

 42,089,063
 19,368,688
 16,199,436

 10,871,961
 500,037
 150,718
 200,462
 52,857
 5,000

 19,000
 17,713
 6,144
 5,000

 96,000
 5,000

 25,000
 66,000

 10,371,924
 5,925,948
 3,032,404
 1,413,572

 57,491,944
 8,403,558
 1,153,469
 2,343,838
 3,656,251

 420,000
 420,000
 530,000
 420,000
 200,000

 1,666,251
 1,150,000

 450,000
 470,000
 230,000
 100,000

 49,088,386
 25,412,893
 16,434,848

 11,588,881
 519,025
 158,254
 204,471
 60,300
 6,199

 20,000
 20,800
 7,301
 6,000

 96,000
 5,000

 25,000
 66,000

 11,069,856
 6,350,923
 3,234,682
 1,484,251

 61,284,970
 8,753,420
 1,211,143
 2,390,715
 3,851,562

 420,000
 450,000
 570,000
 480,000
 200,000

 1,731,562
 1,100,000

 400,000
 470,000
 230,000
 200,000

 52,531,550
 27,268,554
 17,727,178

 12,112,482
 539,865
 166,167
 209,583
 68,115
 8,815

 22,000
 24,000
 7,300
 6,000

 96,000
 5,000

 25,000
 66,000

 11,572,616
 6,766,644
 3,247,509
 1,558,463

 63,897,455
 9,131,323
 1,271,700
 2,450,482
 4,009,141

 420,000
 480,000
 590,000
 520,000
 200,000

 1,799,141
 1,100,000

 400,000
 470,000
 230,000
 300,000

 54,766,132
 29,083,809
 17,804,548

Përshkrimi

Përshkrimi

Aktuale

Aktuale

Buxheti

Buxheti

Aktuale

Aktuale

Vleresimi

Vleresimi

Vleresimi

Vleresimi
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Nr.

Nr.

Nr.

2021

2021

2021

2022

2022

2022

2023

2023

2023

2024

2024

2024

2025

2025

2025

622

623

624

Prizreni

Rahovec

Suharekë

Granti për Shëndetësi
Financimi për Shërbime Rezidenciale
Financimi për Teatrot
Financimi për QHP, QKHFZ dhe KHM
Financimi nga Huamarrja
Financimi nga Huamarrja

Të Hyrat Komunale Totale
Të Hyrat Vetanake
Tatimi në tokë
Tatimi në pronë
Taksat Komunale
Licencat dhe lejet
Certifikatat dhe dokumentet zyrtare
Taksat e pajisjeve motorike
Lejet per ndertesa
Taksat tjera komunale
Ngarkesat Komunale
Ngarkesat rregullatore
Te hyrat nga qiraja
Bashke-pagesat per arsim
Bashke-pagesat per shendetesi
Ngarkesat tjera komunale
Te hyrat tjera
Transferet Qeveritare
Granti i përgjithshëm
Granti për Arsim
Granti për Shëndetësi
Financimi për Shërbime Rezidenciale
Financimi për QHP, QKHFZ dhe KHM
Financimi nga Huamarrja
Financimi nga Huamarrja

Të Hyrat Komunale Totale
Të Hyrat Vetanake
Tatimi në tokë

 6,161,189
 360,000

 348,076
 348,076

 14,584,320
 1,061,093

 499,593
 314,353
 82,852
 38,500
 85,000
 28,001
 80,000

 226,947

 44,947
 25,000
 61,000

 20,200
 13,500,530
 5,803,718
 5,745,764
 1,951,048

 22,697
 22,697

 16,664,991
 1,812,956

 6,161,189
 359,750

 15,053,660
 1,350,548

 170,000
 532,117
 432,800
 66,300
 68,500
 90,000
 46,000

 162,000
 203,231

 92,500
 11,200
 61,000

 12,400
 13,703,112
 5,786,182
 5,965,882
 1,951,048

 17,120,631
 2,054,989

 6,513,469
 540,500
 141,866
 44,810

 17,548,240
 1,445,603

 367,264
 423,250
 315,689
 76,300
 69,389
 90,000
 38,000
 42,000

 314,200
 21,000
 92,000
 22,200
 80,000
 99,000
 25,200

 16,102,637
 7,605,075
 5,872,245
 2,600,038

 25,279

 19,807,625
 2,193,669

 432,043

 6,839,142
 510,000
 141,866
 44,810

 18,868,048
 1,505,186

 385,627
 431,715
 331,500
 77,500
 72,000
 90,000
 43,000
 49,000

 326,400
 23,000
 94,200
 22,200
 80,000

 107,000
 29,944

 17,362,862
 8,154,282
 6,293,261
 2,730,040

 160,000
 25,279

 21,081,191
 2,277,750

 453,645

 7,181,099
 510,000
 141,866
 44,810

 19,646,625
 1,569,652

 404,909
 442,508
 336,135
 81,600
 62,248
 98,752
 15,210
 78,325

 345,200
 25,000

 106,000
 25,200
 80,000

 109,000
 40,900

 18,076,973
 8,691,531
 6,318,621
 2,866,542

 175,000
 25,279

 21,913,657
 2,369,875

 476,327

Përshkrimi

Përshkrimi

Përshkrimi

Aktuale

Aktuale

Aktuale

Buxheti

Buxheti

Buxheti

Aktuale

Aktuale

Aktuale

Vleresimi

Vleresimi

Vleresimi

Vleresimi

Vleresimi

Vleresimi
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Nr.

Nr.

2021

2021

2022

2022

2023

2023

2024

2024

2025

2025

624

625

Suharekë

Malishevë

Tatimi në pronë
Taksat Komunale
Licencat dhe lejet
Certifikatat dhe dokumentet zyrtare
Taksat e pajisjeve motorike
Lejet per ndertesa
Taksat tjera komunale
Ngarkesat Komunale
Ngarkesat rregullatore
Te hyrat nga qiraja
Bashke-pagesat per arsim
Bashke-pagesat per shendetesi
Ngarkesat tjera komunale
Te hyrat tjera
Transferet Qeveritare
Granti i përgjithshëm
Granti për Arsim
Granti për Shëndetësi
Financimi nga Huamarrja
Financimi nga Huamarrja

Të Hyrat Komunale Totale
Të Hyrat Vetanake
Tatimi në tokë
Tatimi në pronë
Taksat Komunale
Licencat dhe lejet
Certifikatat dhe dokumentet zyrtare
Taksat e pajisjeve motorike
Lejet per ndertesa
Taksat tjera komunale
Ngarkesat Komunale
Ngarkesat rregullatore
Te hyrat nga qiraja
Bashke-pagesat per arsim
Bashke-pagesat per shendetesi
Ngarkesat tjera komunale
Te hyrat tjera
Transferet Qeveritare
Granti i përgjithshëm

 832,746
 475,210

 143,360
 156,850
 140,000
 30,000

 417,000
 64,000

 140,000
 21,000
 60,000

 132,000
 88,000

 14,785,217
 6,071,609
 6,622,559
 2,091,049

 66,818
 66,818

 15,169,576
 807,308
 36,484

 400,000
 217,010

 3,000
 64,100
 55,000
 30,000
 64,910

 108,814

 33,814
 30,000
 33,000
 12,000
 45,000

 14,349,527
 5,531,935

 1,158,261
 623,728

 222,728
 140,000
 140,000

 260,000

 140,000
 43,000
 45,000
 32,000
 13,000

 15,065,642
 6,158,430
 6,816,163
 2,091,049

 15,655,757
 1,033,469

 165,000
 471,965
 225,504
 31,504
 65,000
 58,000
 46,000
 25,000

 131,000
 10,000
 16,000
 40,000
 55,000
 10,000
 40,000

 14,622,288
 5,593,474

 853,409
 632,000
 154,000
 189,000
 149,000
 140,000

 269,217

 142,000
 45,830
 50,000
 31,387
 7,000

 17,613,956
 8,132,699
 6,890,558
 2,590,699

 18,124,837
 1,158,603

 436,885
 318,438
 158,280
 30,000
 53,280
 45,000
 30,000

 150,000

 25,000
 60,000
 55,000
 10,000
 95,000

 16,966,234
 7,382,578

 870,477
 643,128
 45,500

 252,000
 204,628
 141,000

 305,500

 145,000
 65,500
 55,000
 40,000
 5,000

 18,803,441
 8,720,690
 7,362,517
 2,720,234

 19,356,662
 1,206,979

 458,729
 324,807
 170,000
 30,000
 65,000
 45,000
 30,000

 165,000

 25,000
 60,000
 55,000
 25,000
 88,443

 18,149,683
 7,915,422

 892,239
 698,309
 30,000

 277,000
 239,309
 152,000

 297,000

 160,000
 70,000
 55,000
 12,000
 6,000

 19,543,782
 9,295,878
 7,391,658
 2,856,246

 20,091,743
 1,259,209

 481,665
 332,928
 169,616
 30,000
 64,616
 45,000
 30,000

 185,000

 60,000
 60,000
 55,000
 10,000
 90,000

 18,832,534
 8,436,664

Përshkrimi

Përshkrimi

Aktuale

Aktuale

Buxheti

Buxheti

Aktuale

Aktuale

Vleresimi

Vleresimi

Vleresimi

Vleresimi
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Nr.

Nr.

Nr.

2021

2021

2021

2022

2022

2022

2023

2023

2023

2024

2024

2024

2025

2025

2025

625

626

631

Malishevë

Mamushë

Deçan

Granti për Arsim
Granti për Shëndetësi
Financimi për Shërbime Rezidenciale
Financimi nga Huamarrja
Financimi nga Huamarrja

Të Hyrat Komunale Totale
Të Hyrat Vetanake
Tatimi në tokë
Tatimi në pronë
Taksat Komunale
Certifikatat dhe dokumentet zyrtare
Taksat e pajisjeve motorike
Taksat tjera komunale
Ngarkesat Komunale
Ngarkesat rregullatore
Te hyrat nga qiraja
Bashke-pagesat per shendetesi
Transferet Qeveritare
Granti i përgjithshëm
Granti për Arsim
Granti për Shëndetësi
Financimi nga Huamarrja
Financimi nga Huamarrja

Të Hyrat Komunale Totale
Të Hyrat Vetanake
Tatimi në tokë
Tatimi në pronë
Taksat Komunale
Licencat dhe lejet
Certifikatat dhe dokumentet zyrtare
Taksat e pajisjeve motorike
Lejet per ndertesa
Taksat tjera komunale
Ngarkesat Komunale

 6,924,921
 1,892,671

 12,741
 12,741

 1,760,433
 56,934
 5,649

 28,627
 6,506
 3,506
 3,000

 16,152
 11,930
 1,222
 3,000

 1,698,333
 1,044,295

 455,887
 198,151

 5,166
 5,166

 10,113,464
 646,165
 307,024
 230,000
 79,141
 10,000
 20,000
 10,000
 20,000
 19,141
 30,000

 7,136,143
 1,892,671

 1,802,039
 73,148
 7,651

 35,867
 12,200
 3,506
 7,472
 1,222

 17,430
 14,430

 3,000
 1,728,891
 1,048,114

 482,626
 198,151

 10,649,355
 1,031,709

 452,000
 352,112
 207,597

 9,000
 20,000
 70,000
 55,000
 53,597
 20,000

 6,927,945
 2,495,711

 160,000

 2,276,220
 70,419
 13,998
 31,138
 11,068
 3,596
 7,472

 14,215
 9,928

 4,287
 2,205,801
 1,344,871

 612,659
 248,271

 12,119,805
 1,098,485

 448,248
 278,523
 341,714
 20,000
 35,000
 60,000

 115,709
 111,005
 30,000

 7,428,764
 2,620,497

 185,000

 2,431,997
 73,006
 14,697
 31,761
 11,105
 3,633
 7,472

 15,443
 10,532

 4,911
 2,358,991
 1,433,252

 665,054
 260,685

 12,879,620
 1,145,054

 470,660
 284,094
 360,300
 20,000
 30,000
 64,000

 120,000
 126,300
 30,000

 7,459,349
 2,751,521

 185,000

 2,537,874
 75,862
 15,432
 32,555
 12,398
 5,200
 7,198

 15,477
 10,662

 4,815
 2,462,012
 1,519,711

 668,582
 273,719

 13,413,819
 1,195,204

 494,193
 291,196
 379,815
 25,000
 30,000
 64,000

 133,215
 127,600
 30,000

Përshkrimi

Përshkrimi

Përshkrimi

Aktuale

Aktuale

Aktuale

Buxheti

Buxheti

Buxheti

Aktuale

Aktuale

Aktuale

Vleresimi

Vleresimi

Vleresimi

Vleresimi

Vleresimi

Vleresimi
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Nr.

Nr.

Nr.

2021

2021

2021

2022

2022

2022

2023

2023

2023

2024

2024

2024

2025

2025

2025

631

632

633

Deçan

Gjakovë

Istog

Te hyrat nga qiraja
Bashke-pagesat per shendetesi
Transferet Qeveritare
Granti i përgjithshëm
Granti për Arsim
Granti për Shëndetësi
Financimi për Shërbime Rezidenciale
Financimi nga Huamarrja
Financimi nga Huamarrja

Të Hyrat Komunale Totale
Të Hyrat Vetanake
Tatimi në tokë
Tatimi në pronë
Taksat Komunale
Licencat dhe lejet
Certifikatat dhe dokumentet zyrtare
Taksat e pajisjeve motorike
Lejet per ndertesa
Taksat tjera komunale
Ngarkesat Komunale
Ngarkesat rregullatore
Te hyrat nga qiraja
Bashke-pagesat per arsim
Bashke-pagesat per shendetesi
Ngarkesat tjera komunale
Te hyrat tjera
Transferet Qeveritare
Granti i përgjithshëm
Granti për Arsim
Granti për Shëndetësi
Financimi për Shërbime Rezidenciale
Financimi për Teatrot
Financimi nga Huamarrja
Financimi nga Huamarrja

 10,000
 20,000

 9,456,699
 4,161,021
 3,730,297
 1,390,381

 175,000
 10,600
 10,600

 26,857,953
 3,378,258

 295,265
 1,434,265

 912,626
 124,000
 150,000
 150,000
 417,626
 71,000

 469,150

 118,150
 250,000
 60,000
 41,000

 266,952
 23,448,420
 10,027,983
 10,137,179
 3,283,258

 31,275
 31,275

 10,000
 10,000

 9,617,646
 4,239,138
 3,810,877
 1,390,381

 177,250

 27,816,931
 3,991,001

 2,386,068
 898,121
 98,274

 120,000
 170,000
 431,930
 77,917

 478,700
 1,463

 118,852
 250,000
 73,000
 35,385

 228,112
 23,825,930
 10,105,657
 10,437,015
 3,283,258

 10,000
 20,000

 11,021,320
 5,583,592
 3,781,507
 1,473,221

 183,000

 31,558,422
 4,203,787

 947,376
 1,756,306

 845,273
 137,359
 120,000
 140,000
 369,997
 77,917

 436,615
 1,463

 98,852
 250,000
 70,000
 16,300

 218,217
 27,354,635
 13,219,264
 10,391,073
 3,467,988

 160,000
 116,310

 10,000
 20,000

 11,734,566
 5,984,008
 4,018,676
 1,546,882

 185,000

 33,564,047
 4,361,287

 994,745
 1,791,432

 887,062
 144,476
 126,218
 145,245
 389,169
 81,954

 458,522
 1,539

 103,256
 262,954
 73,628
 17,145

 229,526
 29,202,760
 14,181,223
 11,088,840
 3,641,387

 175,000
 116,310

 10,000
 20,000

 12,218,615
 6,375,705
 4,033,684
 1,624,226

 185,000

 34,902,589
 4,534,565
 1,044,482
 1,836,218

 932,123
 152,128
 132,903
 151,016
 409,781
 86,295

 480,061
 1,620

 105,979
 276,882
 77,527
 18,053

 241,681
 30,368,024
 15,122,235
 11,131,022
 3,823,457

 175,000
 116,310

Përshkrimi

Përshkrimi

Përshkrimi

Aktuale

Aktuale

Aktuale

Buxheti

Buxheti

Buxheti

Aktuale

Aktuale

Aktuale

Vleresimi

Vleresimi

Vleresimi

Vleresimi

Vleresimi

Vleresimi
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Nr.

Nr.

2021

2021

2022

2022

2023

2023

2024

2024

2025

2025

633

634

Istog

Klinë

Të Hyrat Komunale Totale
Të Hyrat Vetanake
Tatimi në tokë
Tatimi në pronë
Taksat Komunale
Licencat dhe lejet
Certifikatat dhe dokumentet zyrtare
Taksat e pajisjeve motorike
Lejet per ndertesa
Taksat tjera komunale
Ngarkesat Komunale
Te hyrat nga qiraja
Bashke-pagesat per arsim
Bashke-pagesat per shendetesi
Ngarkesat tjera komunale
Te hyrat tjera
Transferet Qeveritare
Granti i përgjithshëm
Granti për Arsim
Granti për Shëndetësi
Financimi për Shërbime Rezidenciale
Financimi nga Huamarrja
Financimi nga Huamarrja

Të Hyrat Komunale Totale
Të Hyrat Vetanake
Tatimi në tokë
Tatimi në pronë
Taksat Komunale
Licencat dhe lejet
Certifikatat dhe dokumentet zyrtare
Taksat e pajisjeve motorike
Lejet per ndertesa
Taksat tjera komunale
Ngarkesat Komunale
Ngarkesat rregullatore
Te hyrat nga qiraja
Bashke-pagesat per arsim
Bashke-pagesat per shendetesi
Ngarkesat tjera komunale

 11,254,267
 1,074,179

 92,450
 343,176
 479,053
 53,374

 60,000
 135,000
 220,679
 127,000

 82,000
 20,000
 25,000
 32,500

 10,178,148
 4,393,005
 4,218,281
 1,381,862

 185,000
 1,940
 1,940

 10,861,584
 830,437
 76,558

 348,762
 227,000
 48,000
 41,000
 60,000
 78,000

 178,117
 76,000
 18,517
 54,000
 29,600

 11,611,999
 1,160,615

 570,395
 432,000

 40,000
 195,000
 177,000
 137,720

 82,720
 55,000

 20,500
 10,451,384
 4,468,536
 4,418,486
 1,381,862

 182,500

 11,333,332
 1,065,865

 118,070
 444,166
 295,270
 70,000
 60,400
 70,500
 85,310
 9,060

 202,310
 6,050

 24,360
 54,000
 29,600
 88,300

 13,051,471
 1,244,588

 198,637
 362,783
 208,581
 100,000

 7,213
 88,368
 13,000

 233,220
 5,000

 88,220
 55,000
 85,000

 241,367
 11,806,883
 5,887,266
 4,282,905
 1,449,212

 187,500

 13,051,595
 1,373,774

 179,256
 424,348
 489,200
 90,000

 110,200
 89,000

 150,000
 50,000

 241,770

 26,570
 64,200
 32,000

 119,000

 13,906,672
 1,295,934

 208,564
 370,038
 229,112
 92,676

 111,436

 25,000
 273,220
 35,000
 88,220
 55,000
 95,000

 215,000
 12,610,738
 6,309,803
 4,604,262
 1,521,673

 175,000

 13,916,721
 1,429,732

 188,219
 432,835
 512,830
 93,600

 115,630
 92,600

 158,000
 53,000

 255,060

 29,660
 67,200
 33,300

 124,900

 14,471,545
 1,351,480

 218,993
 379,289
 244,978
 20,000
 96,007
 30,000

 711
 98,260

 303,220
 5,000

 118,220
 55,000

 125,000
 205,000

 13,120,065
 6,723,140
 4,624,169
 1,597,756

 175,000

 14,462,759
 1,490,398

 197,630
 443,656
 533,965
 97,000

 120,515
 96,500

 164,700
 55,250

 270,662

 33,950
 70,212
 34,700

 131,800

Përshkrimi

Përshkrimi

Aktuale

Aktuale

Buxheti

Buxheti

Aktuale

Aktuale

Vleresimi

Vleresimi

Vleresimi

Vleresimi
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Nr.

Nr.

Nr.

2021

2021

2021

2022

2022

2022

2023

2023

2023

2024

2024

2024

2025

2025

2025

634

635

636

Klinë

Pejë

Junik

Te hyrat tjera
Transferet Qeveritare
Granti i përgjithshëm
Granti për Arsim
Granti për Shëndetësi
Financimi për Shërbime Rezidenciale

Të Hyrat Komunale Totale
Të Hyrat Vetanake
Tatimi në tokë
Tatimi në pronë
Taksat Komunale
Licencat dhe lejet
Certifikatat dhe dokumentet zyrtare
Taksat tjera komunale
Ngarkesat Komunale
Ngarkesat rregullatore
Te hyrat nga qiraja
Bashke-pagesat per arsim
Bashke-pagesat per shendetesi
Ngarkesat tjera komunale
Transferet Qeveritare
Granti i përgjithshëm
Granti për Arsim
Granti për Shëndetësi
Financimi për Shërbime Rezidenciale
Financimi për Teatrot
Financimi nga Huamarrja
Financimi nga Huamarrja

Të Hyrat Komunale Totale
Të Hyrat Vetanake
Tatimi në tokë
Tatimi në pronë
Taksat Komunale
Licencat dhe lejet

 10,031,147
 4,115,293
 4,489,494
 1,426,360

 27,837,807
 3,917,465

 422,217
 2,000,000
 1,196,248

 158,000
 194,500
 843,748
 299,000
 32,500
 32,000

 116,950
 95,000

 23,914,992
 10,233,016
 10,339,399
 3,342,577

 5,350
 5,350

 1,573,988
 122,802
 11,700
 57,853
 47,249
 6,000

 6,049
 10,267,467
 4,145,145
 4,695,962
 1,426,360

 29,296,054
 4,857,154

 508,164
 2,405,618
 1,456,364

 166,320

 1,290,044
 487,008
 230,180
 33,280

 124,748
 98,800

 24,438,900
 10,400,928
 10,695,395
 3,342,577

 1,658,591
 159,038
 18,000
 74,557
 60,281
 10,000

 39,200
 11,677,821
 5,458,575
 4,481,266
 1,577,980

 160,000

 33,290,701
 5,200,497
 1,065,750
 2,091,622
 1,287,096

 168,000

 1,119,096
 756,029
 281,529
 51,000

 100,000
 107,000
 216,500

 28,090,204
 13,593,497
 10,323,643
 3,863,497

 180,000
 129,567

 1,877,346
 159,330
 30,482
 71,537
 50,411
 10,300

 40,788
 12,486,989
 5,849,751
 4,805,359
 1,656,879

 175,000

 35,543,678
 5,397,773
 1,119,037
 2,133,454
 1,388,134

 168,000

 1,220,134
 757,148
 249,574
 51,000

 100,000
 107,000
 249,574

 30,145,905
 14,582,920
 11,066,746
 4,056,672

 310,000
 129,567

 1,989,181
 165,151
 32,007
 72,968
 53,176
 10,600

 44,486
 12,972,361
 6,232,409
 4,825,229
 1,739,723

 175,000

 37,000,556
 5,614,325
 1,174,989
 2,186,791
 1,616,374

 168,000

 1,448,374
 636,171
 129,162
 51,000

 100,000
 106,843
 249,166

 31,386,231
 15,550,799
 11,111,360
 4,259,505

 335,000
 129,567

 2,073,142
 171,584
 33,607
 74,792
 56,085
 10,900

Përshkrimi

Përshkrimi

Përshkrimi

Aktuale

Aktuale

Aktuale

Buxheti

Buxheti

Buxheti

Aktuale

Aktuale

Aktuale

Vleresimi

Vleresimi

Vleresimi

Vleresimi

Vleresimi

Vleresimi
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Nr.

Nr.

Nr.

2021

2021

2021

2022

2022

2022

2023

2023

2023

2024

2024

2024

2025

2025

2025

636

641

642

Junik

Leposaviq

Mitrovicë

Certifikatat dhe dokumentet zyrtare
Taksat e pajisjeve motorike
Lejet per ndertesa
Taksat tjera komunale
Ngarkesat Komunale
Bashke-pagesat per shendetesi
Transferet Qeveritare
Granti i përgjithshëm
Granti për Arsim
Granti për Shëndetësi

Të Hyrat Komunale Totale
Të Hyrat Vetanake
Taksat Komunale
Licencat dhe lejet
Certifikatat dhe dokumentet zyrtare
Taksat tjera komunale
Transferet Qeveritare
Granti i përgjithshëm
Granti për Arsim
Granti për Shëndetësi

Të Hyrat Komunale Totale
Të Hyrat Vetanake
Tatimi në tokë
Tatimi në pronë
Taksat Komunale
Licencat dhe lejet
Certifikatat dhe dokumentet zyrtare
Taksat e pajisjeve motorike
Lejet per ndertesa
Taksat tjera komunale
Taksat për Mbeturinat
Ngarkesat Komunale
Ngarkesat rregullatore
Te hyrat nga qiraja

 6,900
 5,900

 14,000
 14,449
 6,000
 6,000

 1,451,186
 778,754
 427,885
 244,547

 4,406,497
 41,790
 41,790

 3,000
 37,000

 4,364,706
 2,793,534
 1,081,974

 489,198

 21,084,056
 2,335,857

 934,702
 1,052,898

 330,393
 71,750

 70,000
 370,000
 348,257

 126,327

 7,100
 6,000

 19,100
 18,081
 6,200
 6,200

 1,499,553
 789,259
 465,747
 244,547

 4,602,915
 90,000
 90,000

 3,000
 85,000

 4,512,915
 2,857,731
 1,165,986

 489,198

 21,526,713
 2,525,766

 1,186,345
 1,065,246

 194,131
 186,000

 244,000
 91,115

 350,000
 271,175

 40,060

 7,200
 6,300
 8,200

 18,411
 6,900
 6,900

 1,718,016
 1,002,123

 462,526
 253,367

 5,476,871
 80,000
 80,000
 2,000
 3,000

 75,000
 5,396,871
 3,744,962
 1,159,942

 491,968

 25,011,350
 3,673,370

 349,372
 889,194

 1,507,169

 106,000
 20,000

 937,524
 443,645

 833,635
 20,000

 200,000

 7,300
 6,400
 9,800

 19,076
 7,000
 7,000

 1,824,030
 1,065,520

 492,475
 266,035

 5,879,246
 84,000
 84,000
 2,000
 3,000

 79,000
 5,795,246
 4,009,204
 1,269,476

 516,566

 26,636,529
 3,830,363

 366,840
 906,978

 1,905,337

 110,600
 20,000

 1,000,000
 774,737

 651,208
 20,000

 200,000

 7,400
 6,500

 11,600
 19,685
 7,100
 7,100

 1,901,558
 1,127,537

 494,684
 279,337

 6,174,617
 88,200
 88,200
 2,000
 3,000

 83,200
 6,086,417
 4,267,691
 1,276,331

 542,395

 27,678,596
 3,999,207

 385,182
 929,653

 1,499,324

 110,600
 20,000

 1,100,000
 268,724

 1,185,048
 20,000

 200,000

Përshkrimi

Përshkrimi

Përshkrimi

Aktuale

Aktuale

Aktuale

Buxheti

Buxheti

Buxheti

Aktuale

Aktuale

Aktuale

Vleresimi

Vleresimi

Vleresimi

Vleresimi

Vleresimi

Vleresimi
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Nr.

Nr.

Nr.

2021

2021

2021

2022

2022

2022

2023

2023

2023

2024

2024

2024

2025

2025

2025

642

643

644

Mitrovicë

Skenderaj

Vushtrri

Bashke-pagesat per arsim
Bashke-pagesat per shendetesi
Ngarkesat tjera komunale
Te hyrat tjera
Transferet Qeveritare
Granti i përgjithshëm
Granti për Arsim
Granti për Shëndetësi
Financimi për Shërbime Rezidenciale
Financimi për Teatrot

Të Hyrat Komunale Totale
Të Hyrat Vetanake
Tatimi në tokë
Tatimi në pronë
Taksat Komunale
Licencat dhe lejet
Certifikatat dhe dokumentet zyrtare
Taksat e pajisjeve motorike
Lejet per ndertesa
Taksat tjera komunale
Taksat për Mbeturinat
Ngarkesat Komunale
Te hyrat nga qiraja
Bashke-pagesat per arsim
Bashke-pagesat per shendetesi
Te hyrat tjera
Transferet Qeveritare
Granti i përgjithshëm
Granti për Arsim
Granti për Shëndetësi
Financimi për Shërbime Rezidenciale
Financimi nga Huamarrja
Financimi nga Huamarrja

Të Hyrat Komunale Totale

 161,930
 60,000

 18,733,168
 7,449,954
 8,776,311
 2,506,903

 14,458,647
 1,521,503

 253,639
 984,964
 271,370
 61,790
 78,850

 329,465
 243,489
 88,450
 25,850
 36,950
 25,650

 194,450
 12,905,412
 5,232,688
 5,712,526
 1,775,198

 185,000
 31,732
 31,732

 19,318,683

 167,615
 60,000

 3,000
 19,000,947
 7,527,600
 8,966,444
 2,506,903

 14,528,788
 1,389,280

 355,987
 313,850

 78,850
 200,000
 35,000

 64,650
 9,000

 30,000
 25,650

 654,793
 13,139,508
 5,314,687
 5,867,123
 1,775,198

 182,500

 19,862,886

 163,000
 60,000

 390,635
 94,000

 21,337,980
 9,725,479
 8,522,968
 2,739,643

 180,000
 169,890

 16,291,892
 1,318,120

 173,433
 236,224
 792,343

 59,480
 50,000

 401,363
 281,500

 116,120
 2,120

 80,000
 34,000

 14,973,772
 7,012,017
 5,732,226
 2,047,028

 182,500

 23,373,910

 163,000
 60,000

 208,208

 22,806,166
 10,430,666
 9,178,985
 2,876,625

 150,000
 169,890

 17,382,131
 1,376,939

 182,105
 240,948
 835,206

 58,550

 416,853
 359,803

 118,680
 680

 80,000
 38,000

 16,005,192
 7,517,529
 6,163,284
 2,149,379

 175,000

 24,928,400

 163,000
 60,000

 742,048

 23,679,389
 11,120,498
 9,218,545
 3,020,456

 150,000
 169,890

 18,073,186
 1,439,762

 191,210
 246,972
 766,980

 56,680

 459,113
 251,187

 234,600
 87,100

 110,000
 37,500

 16,633,424
 8,012,033
 6,189,543
 2,256,848

 175,000

 25,922,909

Përshkrimi

Përshkrimi

Përshkrimi

Aktuale

Aktuale

Aktuale

Buxheti

Buxheti

Buxheti

Aktuale

Aktuale

Aktuale

Vleresimi

Vleresimi

Vleresimi

Vleresimi

Vleresimi

Vleresimi
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Nr.

Nr.

2021

2021

2022

2022

2023

2023

2024

2024

2025

2025

644

645

Vushtrri

Zubin Potok

Të Hyrat Vetanake
Tatimi në tokë
Tatimi në pronë
Taksat Komunale
Licencat dhe lejet
Certifikatat dhe dokumentet zyrtare
Taksat e pajisjeve motorike
Lejet per ndertesa
Taksat tjera komunale
Taksat për Mbeturinat
Ngarkesat Komunale
Te hyrat nga qiraja
Bashke-pagesat per arsim
Bashke-pagesat per shendetesi
Ngarkesat tjera komunale
Te hyrat tjera
Transferet Qeveritare
Granti i përgjithshëm
Granti për Arsim
Granti për Shëndetësi
Financimi për Shërbime Rezidenciale
Financimi nga Huamarrja
Financimi nga Huamarrja

Të Hyrat Komunale Totale
Të Hyrat Vetanake
Taksat Komunale
Certifikatat dhe dokumentet zyrtare
Lejet per ndertesa
Taksat tjera komunale
Ngarkesat Komunale
Ngarkesat rregullatore
Te hyrat nga qiraja
Te hyrat tjera
Transferet Qeveritare
Granti i përgjithshëm
Granti për Arsim
Granti për Shëndetësi

 1,906,903
 188,124
 735,000
 845,279
 15,000
 70,000
 83,000

 180,000
 92,000

 405,279
 128,500

 74,000
 52,000
 2,500

 10,000
 17,394,568
 7,132,472
 7,661,677
 2,425,419

 175,000
 17,212
 17,212

 2,340,219
 31,342
 16,342
 6,342
 5,000
 5,000

 10,000
 5,000
 5,000
 5,000

 2,308,878
 1,511,116

 470,758
 327,004

 2,262,795
 188,124
 871,545

 1,059,626
 12,000
 70,000
 85,000

 205,892
 73,000

 613,734
 133,500

 5,000
 74,000
 52,000
 2,500

 10,000
 17,600,091
 7,115,388
 7,882,034
 2,425,419

 177,250

 2,533,005
 40,000
 20,000
 7,000
 8,000
 5,000

 10,000
 5,000
 5,000

 10,000
 2,493,005
 1,567,328

 598,673
 327,004

 2,900,559
 291,712
 860,432

 1,581,915
 110,000
 493,915
 122,000
 15,000
 85,000

 756,000
 166,500
 23,000
 89,000
 52,000
 2,500

 20,473,351
 9,403,786
 7,788,926
 3,097,639

 183,000

 3,032,542
 45,000
 24,000
 8,000
 9,000
 7,000

 11,000
 5,000
 6,000

 10,000
 2,987,542
 2,033,093

 623,615
 330,834

 3,019,774
 306,298
 877,641

 1,646,757
 164,000
 450,757
 122,000
 20,000
 90,000

 800,000
 189,078
 45,578
 89,000
 52,000
 2,500

 21,908,626
 10,085,334
 8,385,771
 3,252,521

 185,000

 3,249,457
 47,250
 26,250
 8,000
 9,000
 9,250

 11,000
 5,000
 6,000

 10,000
 3,202,207
 2,171,810

 683,021
 347,376

 3,148,822
 321,613
 899,582

 1,724,913
 264,000
 418,913
 122,000
 35,000
 85,000

 800,000
 202,714
 71,675
 76,539
 52,000
 2,500

 22,774,087
 10,752,041
 8,421,899
 3,415,147

 185,000

 3,408,893
 49,613
 28,613
 8,000
 9,000

 11,613
 11,000
 5,000
 6,000

 10,000
 3,359,280
 2,307,506

 687,029
 364,745

Përshkrimi

Përshkrimi

Aktuale

Aktuale

Buxheti

Buxheti

Aktuale

Aktuale

Vleresimi

Vleresimi

Vleresimi

Vleresimi
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Nr.

Nr.

2021

2021

2022

2022

2023

2023

2024

2024

2025

2025

646

647

Zveçan

Mitrovica Veriore

Të Hyrat Komunale Totale
Të Hyrat Vetanake
Taksat Komunale
Licencat dhe lejet
Certifikatat dhe dokumentet zyrtare
Lejet per ndertesa
Taksat tjera komunale
Ngarkesat Komunale
Ngarkesat tjera komunale
Te hyrat tjera
Transferet Qeveritare
Granti i përgjithshëm
Granti për Arsim
Granti për Shëndetësi

Të Hyrat Komunale Totale
Të Hyrat Vetanake
Tatimi në tokë
Tatimi në pronë
Taksat Komunale
Licencat dhe lejet
Certifikatat dhe dokumentet zyrtare
Taksat e pajisjeve motorike
Lejet per ndertesa
Taksat tjera komunale
Taksat për Mbeturinat
Ngarkesat Komunale
Ngarkesat rregullatore
Te hyrat nga qiraja
Bashke-pagesat per arsim
Bashke-pagesat per shendetesi
Ngarkesat tjera komunale
Te hyrat tjera
Shitja e aseteve
Transferet Qeveritare
Granti i përgjithshëm
Granti për Arsim
Granti për Shëndetësi
Financimi për Shërbime Rezidenciale
Financimi për Shëndetesi Sekondare

 2,276,566
 36,566
 20,000
 6,000
 6,000
 7,000
 1,000
 1,566
 1,566

 15,000
 2,239,999
 1,433,064

 506,934
 300,002

 5,038,093
 62,685

 39,300
 10,000
 4,000

 12,000
 6,000

 17,600

 6,100

 2,500
 1,800
 3,500
 2,285

 4,975,408
 2,031,633
 1,505,729

 448,111

 989,935

 2,315,188
 40,000
 22,000
 6,000
 6,000
 7,000
 3,000
 3,000
 3,000

 15,000
 2,275,188
 1,449,907

 525,280
 300,002

 5,362,984
 85,000
 14,000
 13,000
 40,200
 9,500
 4,000

 15,000
 5,000

 13,000

 6,000

 2,000
 1,500
 1,800
 3,000

 5,277,984
 2,103,762
 1,736,176

 448,111

 989,935

 2,737,405
 40,000
 15,000
 6,000
 6,000

 3,000

 25,000
 2,697,405
 1,877,813

 517,050
 302,542

 5,979,551
 87,550

 62,400
 10,500
 18,000
 4,000

 15,000
 12,000
 2,900

 17,500
 3,000
 7,000
 2,000
 2,500
 3,000
 4,000
 3,650

 5,892,001
 2,745,623
 1,708,332

 448,111

 989,935

 2,936,434
 42,000
 17,000
 7,000
 6,000

 4,000

 25,000
 2,894,434
 2,005,255

 571,510
 317,669

 6,420,735
 91,928

 65,350
 11,500
 18,400
 4,100

 15,850
 12,200
 3,300

 18,578
 3,100
 7,200
 2,100
 2,678
 3,500
 4,200
 3,800

 6,328,807
 2,936,787
 1,931,568

 470,517

 989,935

 3,082,780
 44,100
 19,100
 8,000
 6,000

 5,100

 25,000
 3,038,680
 2,129,922

 575,205
 333,553

 6,809,661
 96,524

 68,350
 12,000
 19,300
 4,200

 16,450
 12,500
 3,900

 19,874
 3,200
 8,000
 2,200
 2,774
 3,700
 4,300
 4,000

 6,713,137
 3,123,788
 1,945,372

 494,042
 160,000
 989,935

Përshkrimi

Përshkrimi

Aktuale

Aktuale

Buxheti

Buxheti

Aktuale

Aktuale

Vleresimi

Vleresimi

Vleresimi

Vleresimi
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Nr.

Nr.

2021

2021

2022

2022

2023

2023

2024

2024

2025

2025

651

652

Gjilan

Kaçanik

Të Hyrat Komunale Totale
Të Hyrat Vetanake
Tatimi në tokë
Tatimi në pronë
Taksat Komunale
Licencat dhe lejet
Certifikatat dhe dokumentet zyrtare
Taksat e pajisjeve motorike
Lejet per ndertesa
Taksat tjera komunale
Ngarkesat Komunale
Ngarkesat rregullatore
Te hyrat nga qiraja
Bashke-pagesat per arsim
Bashke-pagesat per shendetesi
Ngarkesat tjera komunale
Te hyrat tjera
Transferet Qeveritare
Granti i përgjithshëm
Granti për Arsim
Granti për Shëndetësi
Financimi për Shërbime Rezidenciale
Financimi për Teatrot
Financimi nga Huamarrja
Financimi nga Huamarrja

Të Hyrat Komunale Totale
Të Hyrat Vetanake
Tatimi në tokë
Tatimi në pronë
Taksat Komunale
Licencat dhe lejet
Certifikatat dhe dokumentet zyrtare
Taksat e pajisjeve motorike
Lejet per ndertesa
Taksat tjera komunale
Ngarkesat Komunale
Ngarkesat rregullatore
Te hyrat nga qiraja
Bashke-pagesat per arsim

 28,167,825
 4,048,034

 1,856,707
 1,674,637

 100,000
 370,000
 210,000
 879,637
 115,000
 491,590

 116,590
 245,000
 120,000
 10,000

 24,081,361
 9,112,491

 11,801,816
 3,167,054

 38,430
 38,430

 8,922,174
 646,655
 60,000

 264,705
 155,950
 10,158
 15,000
 57,000
 43,792
 30,000

 138,000
 30,000
 25,000
 25,000

 29,075,279
 4,470,054

 2,643,737
 1,295,317

 110,000
 380,000
 220,000
 446,717
 138,600
 531,000

 124,000
 245,000
 120,000
 12,000

 24,605,225
 9,242,581

 12,195,590
 3,167,054

 9,193,167
 689,430
 61,643

 349,312
 151,692
 15,000
 17,000
 57,400
 43,792
 18,500

 111,350
 30,000
 25,000
 22,000

 32,599,281
 4,952,586
 1,042,879
 1,895,404
 1,560,303

 70,000
 320,000
 200,000
 920,203
 50,100

 454,000
 25,000

 104,000
 225,000
 100,000

 27,646,695
 12,094,194
 11,866,477
 3,404,634

 180,000
 101,390

 10,674,689
 862,578
 160,454
 250,512
 353,194
 14,097
 28,725
 68,129

 126,489
 115,754
 88,418
 3,040
 6,027

 34,132

 34,730,744
 5,143,353
 1,095,023
 1,933,312
 1,651,018

 90,000
 330,000
 200,000
 978,918
 52,100

 464,000
 30,000

 104,000
 225,000
 103,000

 2,000

 29,587,391
 12,973,680
 12,627,455
 3,574,866

 310,000
 101,390

 11,371,010
 898,191
 168,477
 255,522
 370,854
 14,802
 30,161
 71,535

 132,814
 121,542
 98,085
 3,192
 6,329

 35,839

 36,049,803
 5,352,188
 1,149,774
 1,981,645
 1,750,769

 110,000
 330,000
 200,000

 1,055,669
 55,100

 470,000
 30,000

 104,000
 225,000
 106,000

 5,000

 30,697,615
 13,834,015
 12,673,601
 3,753,609

 335,000
 101,390

 11,823,987
 936,713
 176,901
 261,910
 389,396
 15,542
 31,669
 75,112

 139,454
 127,619
 102,990

 3,352
 6,645

 37,631

Përshkrimi

Përshkrimi

Aktuale

Aktuale

Buxheti

Buxheti

Aktuale

Aktuale

Vleresimi

Vleresimi

Vleresimi

Vleresimi
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Nr.

Nr.

Nr.

2021

2021

2021

2022

2022

2022

2023

2023

2023

2024

2024

2024

2025

2025

2025

652

653

654

Kaçanik

Kamenicë

Novobërdë

Bashke-pagesat per shendetesi
Ngarkesat tjera komunale
Te hyrat tjera
Transferet Qeveritare
Granti i përgjithshëm
Granti për Arsim
Granti për Shëndetësi
Financimi nga Huamarrja
Financimi nga Huamarrja

Të Hyrat Komunale Totale
Të Hyrat Vetanake
Tatimi në tokë
Tatimi në pronë
Taksat Komunale
Licencat dhe lejet
Certifikatat dhe dokumentet zyrtare
Taksat e pajisjeve motorike
Lejet per ndertesa
Taksat tjera komunale
Ngarkesat Komunale
Te hyrat nga qiraja
Bashke-pagesat per arsim
Bashke-pagesat per shendetesi
Ngarkesat tjera komunale
Te hyrat tjera
Shitja e aseteve
Transferet Qeveritare
Granti i përgjithshëm
Granti për Arsim
Granti për Shëndetësi
Financimi për Shërbime Rezidenciale
Financimi nga Huamarrja
Financimi nga Huamarrja

Të Hyrat Komunale Totale

 28,000
 30,000
 28,000

 8,270,199
 3,439,715
 3,669,480
 1,161,004

 5,320
 5,320

 10,914,817
 800,459

 339,325
 272,754

 3,000
 121,434
 56,606
 20,000
 71,714
 98,500
 10,000
 19,000
 45,000
 24,500
 85,880
 4,000

 10,112,534
 4,030,501
 4,628,649
 1,278,384

 175,000
 1,824
 1,824

 2,859,925

 16,500
 17,850
 15,433

 8,503,737
 3,501,206
 3,841,527
 1,161,004

 11,070,592
 883,430

 502,648
 223,008

 3,000
 100,000
 63,254
 20,000
 36,754

 128,500
 40,000
 24,000
 40,000
 24,500
 25,528
 3,746

 10,187,162
 4,071,728
 4,659,800
 1,278,384

 177,250

 2,912,680

 6,566
 38,653
 10,000

 9,812,111
 4,603,825
 3,734,102
 1,474,184

 12,381,899
 956,771
 234,463
 300,583
 206,769

 5,000
 98,003
 63,500
 20,000
 20,266

 131,500
 33,000
 29,000
 45,000
 24,500
 77,456
 6,000

 11,425,128
 5,360,529
 4,483,745
 1,397,854

 183,000

 3,329,629

 6,895
 45,830
 5,253

 10,472,819
 4,932,215
 3,992,711
 1,547,893

 13,069,027
 995,593
 246,187
 306,595
 232,421

 5,000
 107,003
 54,700
 20,000
 45,718

 132,497
 35,000
 29,000
 45,000
 23,497
 73,893
 4,000

 12,073,434
 5,744,369
 4,676,318
 1,467,747

 185,000

 3,543,573

 7,240
 48,122
 5,516

 10,887,274
 5,253,454
 4,008,532
 1,625,288

 13,572,272
 1,037,707

 258,496
 314,259
 230,000

 7,222
 100,000
 63,000
 22,778
 37,000

 126,000
 25,722
 34,500
 45,000
 20,778

 104,952
 4,000

 12,534,565
 6,119,851
 4,688,580
 1,541,134

 185,000

 3,672,424

Përshkrimi

Përshkrimi

Përshkrimi

Aktuale

Aktuale

Aktuale

Buxheti

Buxheti

Buxheti

Aktuale

Aktuale

Aktuale

Vleresimi

Vleresimi

Vleresimi

Vleresimi

Vleresimi

Vleresimi
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Nr.

Nr.

2021

2021

2022

2022

2023

2023

2024

2024

2025

2025

654

655

Novobërdë

Shtërpcë

Të Hyrat Vetanake
Tatimi në tokë
Tatimi në pronë
Taksat Komunale
Licencat dhe lejet
Certifikatat dhe dokumentet zyrtare
Taksat e pajisjeve motorike
Lejet per ndertesa
Taksat tjera komunale
Ngarkesat Komunale
Te hyrat nga qiraja
Bashke-pagesat per shendetesi
Ngarkesat tjera komunale
Te hyrat tjera
Shitja e aseteve
Transferet Qeveritare
Granti i përgjithshëm
Granti për Arsim
Granti për Shëndetësi
Financimi për Shërbime Rezidenciale

Të Hyrat Komunale Totale
Të Hyrat Vetanake
Tatimi në tokë
Tatimi në pronë
Taksat Komunale
Licencat dhe lejet
Certifikatat dhe dokumentet zyrtare
Taksat e pajisjeve motorike
Lejet per ndertesa
Taksat tjera komunale
Ngarkesat Komunale
Bashke-pagesat per shendetesi
Te hyrat tjera
Transferet Qeveritare
Granti i përgjithshëm
Granti për Arsim
Granti për Shëndetësi
Financimi për Shëndetesi Sekondare

 222,936
 30,120
 72,814
 71,701

 11,244
 23,000
 26,450
 11,007
 37,679
 11,370

 24,439
 10,622

 2,636,989
 1,147,150
 1,075,339

 239,501
 175,000

 3,680,251
 414,299

 327,821
 77,478
 2,000

 15,000
 22,000
 23,728
 14,750
 1,000
 1,000

 3,265,952
 1,194,442
 1,308,314

 240,825
 522,371

 246,523
 39,081
 76,357
 77,476

 14,994
 23,520
 27,013
 11,950
 43,000
 12,250

 28,000
 10,609

 2,666,157
 1,154,537
 1,094,869

 239,501
 177,250

 3,871,348
 558,511
 200,000
 239,455
 110,056

 2,000
 15,000
 22,000
 43,728
 27,328
 1,000
 1,000

 3,312,837
 1,220,140
 1,329,501

 240,825
 522,371

 300,286
 87,064
 82,349
 75,705
 3,280

 11,800
 23,125
 28,000
 9,500

 38,853
 13,000
 3,500

 22,353
 16,315

 3,029,343
 1,486,259
 1,124,123

 246,711
 172,250

 4,184,093
 500,753
 180,566
 290,664
 28,523
 2,000
 3,523

 18,000
 3,000
 2,000
 1,000
 1,000

 3,683,340
 1,573,241
 1,286,303

 301,425
 522,371

 312,830
 91,417
 83,996
 85,905
 5,600

 12,305
 28,000
 38,000
 2,000

 26,765
 13,000
 3,765

 10,000
 24,747

 3,230,743
 1,585,055
 1,211,642

 259,046
 175,000

 4,426,089
 517,071
 189,594
 296,477
 30,000
 2,000
 3,000

 18,000
 5,000
 2,000
 1,000
 1,000

 3,909,018
 1,678,404
 1,391,747

 316,496
 522,371

 326,371
 95,988
 86,096
 79,871
 2,966

 16,800
 23,105
 35,000
 2,000

 41,400
 15,000
 4,400

 22,000
 23,016

 3,346,053
 1,681,699
 1,217,356

 271,998
 175,000

 4,570,059
 535,512
 199,074
 303,889
 31,549
 2,000
 4,549

 18,000
 5,000
 2,000
 1,000
 1,000

 4,034,547
 1,781,278
 1,398,577

 332,321
 522,371

Përshkrimi

Përshkrimi

Aktuale

Aktuale

Buxheti

Buxheti

Aktuale

Aktuale

Vleresimi

Vleresimi

Vleresimi

Vleresimi
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Nr.

Nr.

2021

2021

2022

2022

2023

2023

2024

2024

2025

2025

656

657

Ferizaj

Viti

Të Hyrat Komunale Totale
Të Hyrat Vetanake
Tatimi në tokë
Tatimi në pronë
Taksat Komunale
Licencat dhe lejet
Certifikatat dhe dokumentet zyrtare
Taksat e pajisjeve motorike
Lejet per ndertesa
Taksat tjera komunale
Ngarkesat Komunale
Te hyrat nga qiraja
Bashke-pagesat per arsim
Bashke-pagesat per shendetesi
Ngarkesat tjera komunale
Te hyrat tjera
Transferet Qeveritare
Granti i përgjithshëm
Granti për Arsim
Granti për Shëndetësi
Financimi për Shërbime Rezidenciale
Financimi për Teatrot
Financimi nga Huamarrja
Financimi nga Huamarrja

Të Hyrat Komunale Totale
Të Hyrat Vetanake
Tatimi në tokë
Tatimi në pronë
Taksat Komunale
Licencat dhe lejet
Certifikatat dhe dokumentet zyrtare
Taksat e pajisjeve motorike
Lejet per ndertesa
Taksat tjera komunale
Ngarkesat Komunale
Te hyrat nga qiraja
Bashke-pagesat per arsim
Bashke-pagesat per shendetesi
Te hyrat tjera

 31,899,725
 4,444,628

 602,491
 2,166,084

 978,162
 50,000
 80,000

 163,000
 400,006
 285,156
 569,824
 114,405
 97,000

 141,949
 216,470
 128,067

 27,433,817
 10,804,107
 12,599,235
 3,855,475

 175,000

 21,280
 21,280

 12,678,123
 861,250
 95,339

 344,250
 243,212

 4,000
 60,452
 80,000
 62,600
 36,160

 103,788
 13,548
 20,400
 69,840
 74,661

 33,933,868
 5,917,359

 687,666
 2,900,000
 1,540,868

 32,000
 80,000

 263,000
 670,000
 495,868
 692,510
 120,000
 95,000

 120,000
 357,510
 96,315

 28,016,509
 11,039,330
 12,944,454
 3,855,475

 177,250

 13,069,495
 987,868
 22,000

 570,320
 216,700

 4,000
 24,700
 80,000
 63,000
 45,000

 106,138
 14,138
 30,000
 62,000
 72,710

 38,103,752
 6,435,924
 2,079,995
 1,968,626
 1,598,478

 80,000
 263,000
 723,685
 531,793
 692,510
 120,000
 95,000

 120,000
 357,510
 96,315

 31,667,828
 14,463,884
 12,515,697
 4,216,285

 358,000
 113,962

 14,996,357
 1,052,819

 256,913
 393,292
 221,904

 4,000
 54,000
 85,000
 52,000
 26,904

 103,000
 15,000
 30,000
 58,000
 77,710

 40,632,794
 6,698,661
 2,183,994
 2,007,999
 1,610,953

 80,000
 233,000
 758,500
 539,453
 804,215
 150,000
 97,000

 120,000
 437,215
 91,500

 33,934,133
 15,517,751
 13,515,321
 4,427,099

 360,000
 113,962

 15,951,412
 1,093,661

 269,759
 401,158
 254,290

 4,000
 54,000
 95,000
 53,000
 48,290

 107,000
 15,000
 30,000
 62,000
 61,454

 42,229,874
 6,983,394
 2,293,194
 2,058,199
 1,700,430

 80,000
 230,000
 780,000
 610,430
 841,571
 150,000
 116,484
 130,000
 445,087
 90,000

 35,246,480
 16,548,671
 13,575,393
 4,648,454

 360,000
 113,962

 16,564,390
 1,138,315

 283,247
 411,187
 274,290

 4,000
 54,000
 95,000
 62,000
 59,290

 107,000
 15,000
 30,000
 62,000
 62,591

Përshkrimi

Përshkrimi

Aktuale

Aktuale

Buxheti

Buxheti

Aktuale

Aktuale

Vleresimi

Vleresimi

Vleresimi

Vleresimi
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Nr.

Nr.

Nr.

2021

2021

2021

2022

2022

2022

2023

2023

2023

2024

2024

2024

2025

2025

2025

657

658

659

Viti

Partesh

Han i Elezit

Transferet Qeveritare
Granti i përgjithshëm
Granti për Arsim
Granti për Shëndetësi
Financimi për Shërbime Rezidenciale
Financimi nga Huamarrja
Financimi nga Huamarrja

Të Hyrat Komunale Totale
Të Hyrat Vetanake
Tatimi në tokë
Tatimi në pronë
Taksat Komunale
Certifikatat dhe dokumentet zyrtare
Taksat tjera komunale
Transferet Qeveritare
Granti i përgjithshëm
Granti për Arsim
Granti për Shëndetësi

Të Hyrat Komunale Totale
Të Hyrat Vetanake
Tatimi në tokë
Tatimi në pronë
Taksat Komunale
Licencat dhe lejet
Certifikatat dhe dokumentet zyrtare
Taksat e pajisjeve motorike
Lejet per ndertesa
Taksat tjera komunale
Ngarkesat Komunale
Ngarkesat rregullatore
Te hyrat nga qiraja
Bashke-pagesat per arsim
Bashke-pagesat per shendetesi
Ngarkesat tjera komunale

 11,810,216
 4,756,648
 5,425,184
 1,628,384

 6,657
 6,657

 1,075,129
 72,096
 4,000
 4,000

 64,096

 60,000
 1,003,033

 444,403
 496,700
 61,930

 2,560,339
 288,624
 52,450
 94,753

 110,087
 77,500
 6,512

 15,200
 5,000
 5,875

 31,334

 5,720
 8,250
 5,027
 6,337

 12,081,627
 4,850,186
 5,603,057
 1,628,384

 1,129,455
 106,724

 5,000
 15,000
 86,724

 79,724
 1,022,731

 447,843
 512,958
 61,930

 2,759,758
 381,347
 85,572

 140,000
 118,855
 80,000
 6,655

 16,000
 8,000
 8,200

 36,920

 6,400
 10,000
 6,520
 7,000

 13,943,538
 6,395,380
 5,526,454
 1,861,704

 160,000

 1,363,065
 111,214
 21,719
 50,643
 38,852
 8,214

 30,638
 1,251,851

 548,416
 616,775
 86,660

 3,349,714
 560,121
 117,411
 105,326
 108,040
 51,000
 6,884

 13,806
 2,000

 34,350
 50,960
 10,000

 500
 18,000
 10,000
 13,000

 14,857,751
 6,855,583
 5,862,379
 1,954,789

 185,000

 1,455,634
 115,255
 22,805
 51,656
 40,794
 12,000
 28,794

 1,340,379
 578,369
 671,017
 90,993

 3,569,968
 584,967
 123,281
 107,433
 264,504
 200,000
 10,000
 27,004
 18,000
 9,500

 43,250

 6,000
 18,250

 19,000

 15,426,075
 7,305,763
 5,882,783
 2,052,529

 185,000

 1,497,735
 119,727
 23,945
 52,947
 42,835
 22,200
 20,635

 1,378,008
 607,670
 674,795
 95,543

 3,713,993
 611,530
 129,445
 110,119
 239,564
 170,598
 10,000
 36,000
 16,966
 6,000

 15,500

 6,000

 5,000
 4,500

Përshkrimi

Përshkrimi

Përshkrimi

Aktuale

Aktuale

Aktuale

Buxheti

Buxheti

Buxheti

Aktuale

Aktuale

Aktuale

Vleresimi

Vleresimi

Vleresimi

Vleresimi

Vleresimi

Vleresimi
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Nr.

Nr.

Nr.

2021

2021

2021

2022

2022

2022

2023

2023

2023

2024

2024

2024

2025

2025

2025

659

660

661

Han i Elezit

Kllokot

Ranillugë

Te hyrat tjera
Shitja e aseteve
Transferet Qeveritare
Granti i përgjithshëm
Granti për Arsim
Granti për Shëndetësi

Të Hyrat Komunale Totale
Të Hyrat Vetanake
Tatimi në tokë
Tatimi në pronë
Taksat Komunale
Licencat dhe lejet
Certifikatat dhe dokumentet zyrtare
Taksat e pajisjeve motorike
Lejet per ndertesa
Taksat tjera komunale
Taksat për Mbeturinat
Ngarkesat Komunale
Te hyrat nga qiraja
Transferet Qeveritare
Granti i përgjithshëm
Granti për Arsim
Granti për Shëndetësi

Të Hyrat Komunale Totale
Të Hyrat Vetanake
Tatimi në tokë
Tatimi në pronë
Taksat Komunale
Licencat dhe lejet
Certifikatat dhe dokumentet zyrtare
Taksat e pajisjeve motorike
Lejet per ndertesa
Taksat tjera komunale
Ngarkesat Komunale

 2,271,715
 1,096,130

 849,714
 325,871

 1,100,660
 144,055
 10,000
 64,151
 42,244
 10,000
 7,994
 6,000
 4,000

 7,000
 27,660
 27,660

 956,605
 464,346
 373,418
 118,841

 1,592,418
 121,825
 12,306
 30,000
 45,258
 6,258
 5,500

 13,000
 10,000
 10,500

 2,378,411
 1,112,582

 939,957
 325,871

 1,145,365
 170,934
 10,000
 76,130
 57,144
 10,000
 12,000
 8,000
 8,144

 11,000
 27,660
 27,660

 974,431
 467,273
 388,317
 118,841

 1,569,421
 106,771
 15,000
 25,000
 30,271
 7,200
 2,721
 8,000
 2,000

 10,350

 178,384

 2,789,593
 1,431,545

 993,487
 364,561

 1,282,328
 153,800
 40,456
 54,711
 30,973
 7,162
 2,162
 2,000
 6,000
 7,000
 6,649

 27,660
 27,660

 1,128,528
 574,406
 416,861
 137,261

 1,790,463
 108,185
 30,765
 26,433
 26,800
 7,200
 2,750
 9,000
 2,000
 5,850

 43,999
 2,500

 2,985,001
 1,526,541
 1,075,671

 382,789

 1,362,946
 159,848
 42,479
 55,805
 33,904
 7,162
 3,000
 3,004
 6,369
 8,369
 6,000

 27,660
 27,660

 1,203,098
 606,313
 452,661
 144,124

 1,919,888
 112,801
 32,303
 26,962
 17,185
 1,200
 4,185
 8,500
 1,000
 2,300
 3,000

 114,402
 2,500

 3,102,463
 1,619,468
 1,081,066

 401,929

 1,410,529
 166,446
 44,603
 57,200
 36,983
 7,612
 2,000
 2,000
 8,144
 6,227

 11,000
 27,660
 27,660

 1,244,083
 637,525
 455,228
 151,330

 2,000,212
 117,767
 33,918
 27,636
 17,185
 1,200
 4,185
 8,500
 1,000
 2,300
 3,000

Përshkrimi

Përshkrimi

Përshkrimi

Aktuale

Aktuale

Aktuale

Buxheti

Buxheti

Buxheti

Aktuale

Aktuale

Aktuale

Vleresimi

Vleresimi

Vleresimi

Vleresimi

Vleresimi

Vleresimi
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Nr.

2021 2022 2023 2024 2025661 Ranillugë

Ngarkesat tjera komunale
Te hyrat tjera
Shitja e aseteve
Transferet Qeveritare
Granti i përgjithshëm
Granti për Arsim
Granti për Shëndetësi

 28,500
 1,470,593

 821,757
 514,856
 133,980

 28,000
 1,462,650

 821,015
 507,655
 133,980

 2,500
 21,687

 1,682,278
 1,043,474

 503,814
 134,990

 3,000
 2,500

 30,851
 1,807,087
 1,109,728

 555,620
 141,740

 3,000
 2,500

 33,528
 1,882,445
 1,174,540

 559,079
 148,826

Përshkrimi

Aktuale BuxhetiAktuale Vleresimi Vleresimi
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Përmbledhje
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Të Hyrat Komunale Totale
Të Hyrat Vetanake
Tatimi në tokë

Tatimi në pronë

Taksat Komunale

Licencat dhe lejet

Certifikatat dhe dokumentet zyrtare

Taksat e pajisjeve motorike

Lejet per ndertesa

Taksat tjera komunale

Taksat për Mbeturinat

Ngarkesat Komunale

Ngarkesat rregullatore

Te hyrat nga qiraja

Bashke-pagesat per arsim

Bashke-pagesat per shendetesi

Ngarkesat tjera komunale

Te hyrat tjera

Shitja e aseteve

Transferet Qeveritare
Granti i përgjithshëm

Granti për Arsim

Granti për Shëndetësi

Financimi për Shërbime Rezidenciale

Financimi për Obiliqin

Financimi për Shëndetesi Sekondare

Financimi për Teatrot

Financimi për QHP, QKHFZ dhe KHM

Granti për Kryeqytetin-Prishtinën

Financimi nga Huamarrja
Financimi nga Huamarrja

Përshkrimi

 549,642,394
 78,000,000

 3,206,362

 26,915,480

 37,212,376

 2,850,325

 2,607,842

 3,208,720

 12,674,566

 8,126,246

 7,418,486

 8,600,037

 277,380

 1,716,337

 2,707,484

 1,856,744

 1,848,612

 1,783,099

 58,785

 469,959,612
 207,644,298

 194,811,904

 62,595,333

 2,305,000

 2,603,077

 1,667,751
 1,667,751

2021 Aktuale

 567,529,383
 87,401,656

 3,381,615

 37,188,357

 36,442,374

 3,239,159

 2,411,109

 3,053,449

 14,887,793

 5,739,239

 6,894,925

 7,647,576

 340,623

 1,598,520

 2,785,387

 1,761,270

 830,545

 2,631,488

 61,746

 480,127,727
 211,114,774

 201,494,543

 62,595,333

 2,320,000

 2,603,077

2022 Buxheti

 654,299,803
 98,519,262

 13,976,544

 30,614,720

 38,975,668

 3,140,198

 3,091,925

 3,479,463

 17,361,797

 5,132,485

 6,769,800

 11,928,409

 467,960

 1,667,729

 3,049,169

 1,801,753

 4,942,338

 2,965,584

 58,337

 555,780,541
 255,209,999

 201,201,038

 70,531,503

 4,949,000

 5,000,000

 2,603,077

 903,234

 70,089

 15,312,600

2023 Buxheti

 696,720,681
 102,526,779

 14,675,366

 31,227,015

 41,575,972

 3,383,306

 3,463,203

 3,637,265

 18,404,206

 5,809,130

 6,878,862

 12,107,028

 461,937

 1,768,202

 3,103,704

 1,819,177

 4,954,008

 2,874,247

 67,151

 594,193,902
 273,580,001

 216,184,202

 74,058,078

 5,380,421

 5,000,000

 2,603,077

 903,234

 70,089

 16,414,800

2024 Vleresimi

 725,115,282
 106,872,444

 15,409,136

 32,007,689

 43,326,555

 3,591,986

 3,637,379

 3,733,618

 19,528,072

 5,883,459

 6,952,041

 12,761,192

 304,996

 1,909,731

 3,202,812

 1,852,900

 5,490,754

 3,297,843

 70,028

 618,242,838
 291,549,998

 217,096,460

 77,760,980

 5,766,000

 5,000,000

 2,603,077

 903,234

 70,089

 17,493,000

2025 Vleresimi
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ANEKSI I PERFORMANCËS SIPAS SEKTORËVE TË POLITIKAVE 

Korniza Afatmesme e Shpenzimeve (KASH) e miratuar nga Qeveria dhe buxheti vjetor i miratuar 
nga Parlamenti janë dokumentet kryesore që ndajnë fonde publike për arritjen e objektivave të 
Strategjisë Kombëtare për Zhvillim (SKZH), Programit të Reformës Ekonomike të Kosovës 

(PRE), Programit Kombëtar për Zbatimin e Masave të Stabilizm Asocimit (PKZMSA) dhe 
dokumenteve të tjera strategjike. Ngjashëm me vendet e tjera, Kosova vepron në kushte të 
burimeve të kufizuara, çka e bën të domosdoshme që çdo euro nga të ardhurat publike të mbledhura 
të ndahet në mënyrë strategjike për aktivitete që synojnë nevojat më të ngutshme për 
konkurrueshmërinë e ekonomisë, si dhe mirëqenien e qytetarëve të vendit. 

Për këtë qëllim, Qeveria e Kosovës ka miratuar Strategjinë e Menaxhimit të Financave Publike me 
synimin strategjik për të përmirësuar qasjen e performancës në ciklin e buxhetit. Kjo rregullohet 
me nenin 21.l (paragrafi l pika ii) të Ligjit për Menaxhimin e Financave Publike dhe Përgjegjësitë, 
që kërkon “një liste të synimeve që mund të maten, që shfrytëzohen për të matur suksesin e një 
organizate buxhetore rreth përmbushjes së misionit të saj”. Kjo shërben si informacion për të rritur 
llogaridhënien dhe dialogun me ligjvënësit dhe qytetarët për çështjet e politikave. 

Ngjashëm me Kornizen Afatmesme të Shpenzimeve (KASH) 2023-2025, ky aneks i performancës 
është i ndarë në dhjetë sektorë të politikave. Kjo qasje bazohet në klasifikimin ndërkombëtar të 
COFOG (Klasifikimi i Funksioneve të Qeverisë) të zhvilluara nga Organizata për Bashkëpunim 
dhe Zhvillim Ekonomik (OECD), i cili përdoret nga të gjitha subjektet kryesore ndërkombëtare, si 
Kombet e Bashkuara dhe Bashkimi Evropian në mesin e shumë të tjerave. 

Çdo sektor në këtë aneks është i ndarë në tri pjesë. Pjesa e parë liston të gjitha organizatat buxhetore 
që i përkasin atij sektori specifik, të cilat shërbejnë për të arritur objektiva të përbashkëta. Në 
pjesën e dytë janë paraqitur objektivat e ciklit aktual të buxhetit të marra nga KASH-i me qëllim 
të vendosjes së lidhjes strategjike ndërmjet perspektivës buxhetore afatmesme dhe vjetore. Së 
fundmi, në pjesën e tretë të çdo sektori, paraqiten treguesit e matshëm kryesorë.  

Në fazën aktuale, ende nuk ka vlera të matshme për disa nga treguesit, për shkak se të dhënat e 
besueshme për ta nuk janë të disponueshme.  

 

1. QEVERISJA E PËRGJITHSHME PUBLIKE  
 

1.1. Në kuadër të ketij sektori synimet kryesore në kuadër të këtij sektori janë qeverisja e mirë, 
ngritje të efektivitetit dhe llogaridhënies, financa publike të qëndrueshme, zhvillim socio-
ekonomik, avancim i proceseve integruese të vendit dhe fuqizimi i subjektivitetit 
ndërkombëtar (anëtarësimi nëpër organizatat nderkombetare). 
 

1.2. Objektivat kryesore në sektorin e qeverisjes publike të përgjithshme janë: 

 Sigurimi i njohjeve të reja, forcimi i subjektivitetit ndërkombëtar të Republikës së Kosovës 
dhe zbatimi i kritereve në procesin e integrimit në BE dhe institucione ndërkombëtare; 
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 Ruajtja e qëndrueshmërisë makro-fiskale, menaxhim të përgjegjshëm të drejtë dhe 
transparent të  fondeve publike,  mbikëqyrjen e koordinimit të politikave fiskale dhe 
ekonomike, zhvillimi dhe përsosja e sistemit të vjeljes dhe administrimit të të hyrave tatimore 
dhe doganore, zvogëlimi i evazionit fiskal, ekonomisë joformale dhe shpërlarjes së parasë; 

 Avancimi i sistemit të prokurimit elektronik, rritjen e efiçiencës, efikasitetit si dhe 
transparencën e tenderimeve publike, trajtim të barabartë dhe vlerë për para, ngritja e cilësisë 
së menaxhimit të financave publike; 

 Rritja e efikasitetit në auditim të brendshëm dhe të jashtëm; 
 Parandalimi dhe luftimi i korrupsionit përmes mekanizmave parandalues të deklarimit të 

pasurisë, konfliktit të interesit dhe sinjalizimit; 
 Ngritja e nivelit të cilësisë së shërbimeve publike për qytatarët dhe bizneset; 
 Ndërlidhja më e qendrushme e planifikimit të dokumenteve strategjike dhe resurseve; 
 Zhvillimi i balancuar dhe rritja e bashkëpunimit ndërkomunal dhe ndërkufitar; 
 Rritja e shërbimit të jashtëm profesional, rritje të pjesëmarrjes së pjesëtarëve të diasporës në 

diplomaci dhe zhvillim ekonomik, ruajtja e identitetit dhe kulturës së diasporës dhe 
angazhimi i pjesëtarëve të diasporës për promovimin e Kosovës në hapësirat ku ata jetojnë; 

 Promovimi dhe mbrojtja e të drejtave të njeriut dhe sigurimi i barazisë gjinore përmes 
fuqizimit te gruas si dhe promovimi dhe mbrojtja e të drejtave të komuniteteve, dhe 

 Siguria e ushqimit dhe ruajtja e shëndetit publik. 
      

1.3.Treguesit kryesorë të performancës  

 

Treguesit kryesorë të performancës  Niveli bazë (viti) Caku (viti) 

Indeksi i perceptimit të korrupsionit (renditja e 

Transparency International) 

85 (2017) Përmirësuar (2023) 

Numri i organizatave ndërkombëtare ku Kosova 

është anëtare 

145- viti 2022 150- viti 2023 

Numri i takimeve te diplomacise ekomomike 50 takime rritje e 

IHD -2022 

60 -2023 

Numri i komunave të kualifikuara për Grant të 

Performancës Komunale 

14  viti 2022 17 viti 2023 

Reduktimi i ngarkesave administrative (PRE) NK së paku 10 % 

(2021) 

Numri i sistemeve të integruara përmes 

platformës së interoperabilitetit (OECD/SIGMA) 

0/70 (2017) 40/70 (2022) 

Deficiti buxhetor si % i BPV-së 3% 2022 2 % 2023 

Borxhi publik si % i BPV-së 25 % -2022 22,5 %- 2023 
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2. MBROJTJA 
 

2.1   Në kuader të ketij sektori synohet hartimi dhe zbatimi i politikave të përgjithshme shtetërore 
në fushën e mbrojtjes sipas legjislacionit në fuqi. 

Gjatë periudhës kohore 2023 – 2025, Ministria e Mbrojtjes dhe Forca e Sigurisë së Kosovës do të  
fokusohen: në harmonizimin dhe përmbushjen e objektivave të përcaktuara në dokumentet 
strategjike; unifikimin dhe realizimin e procesit të planifikim-programim, buxhetim dhe 
ekzekutimit; përmbushjen e detyrimeve të përcaktuara në Planin Gjithëpërfshirës të Tranzicionit; 
konsolidimin e sistemit të arsimimit dhe trajnimit; konsolidimin e sistemit për mbrojtje kibernetike 
si dhe rritjen e nivelit të aftësive të njësive të FSK-së për të kontribuar në operacione brenda dhe 
jashtë vendit. 
 
2.2   Objektivat e Sektorit të Mbrojtjes, janë:  

 Zhvillimi i kapaciteteve ushtarake në funksion të mbrojtjes së sovranitetit dhe 
integritetit territorial. 

 Fuqizimi i mbikëqyrjes demokratike civile dhe rritja e llogaridhënies dhe 
transparencës. 

 Zgjerimi i bashkëpunimit bilateral, anëtarësimi në organizata dhe pjesëmarrja në 
operacione ndërkombëtare. 

 Mbajtja e kapaciteteve thelbësore në funksion të mbështetjes ushtarake autoriteteve 
civile. 

 Plotësimi dhe avancimi i kornizës ligjore në fushën e mbrojtjes. 
 Avancimi i bashkëpunimit ndërshtetëror për të arritur qasje në programet 

ndërshtetërore dhe ndërkombëtare për pajisjet ushtarake dhe blerjet nga fusha e sigurisë 
dhe mbrojtjes.  

 

2.3.Treguesit kryesorë të performances 

Treguesit kryesorë të performancës Niveli bazë (viti) Caku (viti) 

   

Anëtarësimi  në iniciativat rajonale, PfP dhe 

integrimi në NATO  

NK NK 

 

 

3. RENDI, LIGJI DHE SIGURIA PUBLIKE 
 

3.1 Misioni i Sektorit të Ligjit, Rendit dhe Sigurisë Publike është të përgatisë politika publike, akte 

ligjore dhe nënligjore dhe standarde të detyrueshme në fushën e drejtësisë në përputhje me 

Kushtetutën dhe legjislacionin në fuqi si dhe të sigurojë sistem të pavarur, të paanshëm 

professional dhe efektiv të sistemit prokurorial dhe gjyqësor. Pjesë e këtij misioni është edhe 
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sundimi i ligjit, siguria publike në tërë territorin e Republikës së Kosovës, si dhe avancimi dhe 

modernizimi i tërë administratës publike për t’iu shërbyer me efikasitet, transparencë, 

profesionalizëm dhe paanshmëri të gjithë qytetarëve, bizneseve dhe vetë institucioneve të 

Republikës së Kosovës. 

 

3.2 Objektivat kryesorë në kuadër të këtij sektori, janë: 

 Rishikimi Funksional i Sektorit të Sundimit të Ligjit; 
 Vetingu në sistemin e drejtësisë;  
 Luftimi i krimit të organizuar dhe korrupsionit; 
 Adresimi i krimeve kundër njerëzimit dhe vlerave të mbrojtura me të drejtën 

ndërkombëtare; 
 Parandalimi dhe luftimi i dhunës në familje, dhunës ndaj grave dhe dhunës në baza 

gjinore; 
 Parandalimi, lufta kundër krimit të organizuar, korrupsionit dhe terrorizmit si dhe 

menaxhimi efikas i migrimit dhe kontrollit kufitar; 
 Ruajtja e sigurisë publike dhe përmirësimi i shërbimeve për qytetarët; 
 Ngritja e vazhdueshme e kapaciteteve të inteligjencës paralajmëruese dhe parandaluese 

të AKI–së për të shmangur kërcënimet e sigurisë globale ndaj sigurisë kombëtare; 
 Forcimi i integritetit, zhvillimi institucional dhe modernizimi i administrates publike; 
 Përmirësimi i infrastrukturës kapitale të agjencive të MPB-ës dhe ngritja e nivelit të 

cilësisë së shërbimeve publike; 
 Ngritja e vetëdijes së qytetarëve për shërbimet që ofrohen nga Agjencia për Ndihmë 

Juridike Falas; 
 Krijimi dhe përmirësimi i infrastrukturës së prokurorive dhe gjykatave me qëllim të 

plotësimit të nevojave që dalin nga reforma gjyqësore. 
 Mbrojtja dhe mbikëqyrja e të drejtave dhe e lirive themelore të njeriut përmes ndikimit 

të shtuar të Institucionit të Avokatit të Popullit. 
 
 
3.3.Treguesit kryesorë të performancës 

Treguesit kryesorë të performancës Niveli bazë (viti) Caku (viti) 

Reduktimi i rasteve të vjetra PRE  NK 20% (2023) 

Zvogëlimi i numrit të aksidenteve  NK 10% (2023) 
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4. ÇËSHTJET EKONOMIKE 
 

4.1. Në kuadër të këtij sektori synohet përmirësimi i mjedisit të të bërit biznes, përmirësimi i 
infrastrukturës ekonomike, orientimi drejt transformimit digjital si dhe përkrahja e 
bujqësisë dhe zhvillimit rural, me qëllim rritjen e zhvillimit ekonomik dhe mirëqenies së 
qytetarëve. 
 

4.2. Objektivat kryesorë në kuadër të sektorit, janë: 
 

 Sigurimi i furnizimit të qëndrueshëm me energji, diversifikimi i burimeve energjetike, rritja  
e efiçiencës së energjisë, shfrytëzimi maksimal i burimeve të ripërtëritshme të energjisë si  
dhe krijimi i politikave për zhvillim të qëndrueshëm të sektorit minera. 

 Krijimi i një mjedisi stabil për investime në sektorin e energjisë si dhe të mundësuarit e një 
kornize të duhur për zhvillim të konkurrencës dhe kushteve jo-diskriminuese të qasjes në 
sistemet e transmisionit dhe shpërndarjes; 

 Përmirësimi i mjedisit të biznesit, zhvillimi i konkurrueshmërisë në sektorin privat si dhe  
përmirësimi i infrastrukturës së standardeve dhe cilësisë përfshirë mbrojtjen e 
konsumatorit. 

 Zhvillimi i politikave industriale e tregtare si dhe nxitja, promovimi dhe përkrahja e 
investimeve të huaja; 

 Zhvillimi i infrastrukturës brezgjerë dhe kapitalit njerëzor në mënyrë që TIK të bëhet nxitës  
kryesor i rritjes ekonomike dhe punësimit si dhe rritja e konkurrueshmërisë ndërkombëtare  
në industrinë e TIK-ut; 

 Zhvillimi i ndërmarrësisë dhe inovacionit; 

 Hartimi i politikave dhe kornizës logjore për Ndërmarrjet Publike, me qëllim rritjen e 
vlerës, reformimin, strukturimin dhe ngritjen e nivelit të shërbimeve publike për qytetarët; 

 Rritja e konkurrencës së sektorit agro-ushqimor dhe përmirësimi i efikasitetit dhe 
qëndrueshmërisë së prodhimit të fermave për kultura bujqësore; 

 Menaxhimi i qëndrueshëm i resurseve natyrore (ujit, tokës dhe pyjeve); 

 Mbështetja e bizneseve në zonat rurale në rritjen e punësimit dhe përmirësimit të 
infrastrukturës sociale; 

 Integrimi i Republikës së Kosovës brenda rrjetit rajonal rrugor nëpërmjet zhvillimit të 
Rrugës 6 & 7 përgjatë korridoreve pan-evropiane, duke e kthyer nga një vend i izoluar në 
një vend tranzit për transportin e Evropës Juglindore; 

 Ngritja e sigurisë dhe efikasitetit në ofrimin e shërbimeve në mënaxhimin e trafikut ajror. 
 

4.3. Treguesit kryesorë të performances 

Treguesit kryesorë të performancës Niveli bazë (viti) Caku (viti) 2023 

Të Bërit Biznes (Banka Botërore) 40 (2018) Përmirësuar (2023) 

Numri i zonave kadastrale të mbuluara me 

infrastrukturë fikse brezgjerë 

34 (2018) 185 (2022) 

Numri i te trajnuarve për ekonomi digjitale 0 (2021) 1200 (2022) 
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Humbjet teknike dhe komerciale në sistemin e 

shpërndarjes së energjisë elektrike do të 

reduktohen sipas Master Planit të OSSH-së 

29 % 12% (2025) 

Energjia e ripërtërishme e konsumit të pritshëm 

bruto final të energjisë 

24.58 % 25 %-29.47% 

(2022) 

Rehabilitimi i rrugëve ekzistuese 80 km – viti 2022 100 km viti 2023 

Ujitja e tokave bujqesore 18,000 ha - viti 2021 20,000 ha viti 2023 

Mbeshtetja e fermerëve ne sektorin e bujqesisë 35,000 ferma 40,000 

Pyllezimi i sipërfaqeve të zhveshura 400 ha 450 ha 

 

 

5.  MJEDISI 

 

5.1 Në kuadër të këtij sektori synohet synohet mbrojtja dhe monitorimi i mjedisit, ujit si dhe 
zhvillimi e fuqizimi i planifikimit hapësinor, ndërtimit, banimit, kadastrës dhe shpronësimit në 
nivel nacional. 

5.2. Objektivat kryesorë të sektorit të mjedisit, janë: 

 Kompletimi i infrastrukturës ligjore në fushën e mjedisit dhe harmonizimi i tyre me 
legjislacionin e BE-së dhe zbatimin e saj; 

 Përmirësimi i gjendjes së mjedisit dhe monitorimi i gjendjes së tij; 

 Krijimi i sistemit administrativ efikas për planifikim hapësinor, ndërtim, banim, 
efiçiencë të energjisë në ndërtesa dhe kadastër; 

 Administrimi dhe menaxhimi më i mirë i resurseve ujore dhe rehabilitimi i shtretërve 
të lumenjve dhe menaxhimi i mbeturinave; 

 Fuqizimi i inspektoriatit mjedisor, ujërave, natyrës, planifikimit hapësinor, banimit dhe 
ndërtimit; 

 Avancimi i politikave tarifore, ngritja e standardeve të shërbimit të ujit dhe zvogëlimi 
i humbjeve të ujit. 

 

5.3. Treguesit kryesorë të performances 

Treguesit kryesorë të performancës Niveli bazë (viti) Caku (viti) 

Niveli i riciklimit të mbeturinave 25.4 (2015) 40 (2023) 

Shkalla e rigjenerimit të pyjeve 30% (2015) 70% (2023) 

Zvogëlimi i emisioneve të gazrave serrë 17% (2018) 34% (2027) 

Zvogëlimin e kërcënimeve nga vërshimet në 

masën maksimale të mundshme  

NK 60% (2027) 
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6. ÇËSHTJET E BANIMIT DHE KOMUNITETIT 
 

6.1. Në kuadër të këtij sektori synohet krijimi i kushteve për kthim të qëndrueshëm të 
zhvendosurve, mbrojtja, integrimi dhe zhvillimi i komuniteteve që jetojnë në Kosovë, si dhe të 
pranoj, krahasoj të zgjidh dallimet dhe mos pajtueshmëritë në mes të dokumenteve kadastrale 
origjinale të para qershorit të vitit 1999 të cilat janë marrë nga autoritetet serbe, dhe të 
dokumenteve kadastrale aktuale në Republikën e Kosovës. 

 

 6.2. Objektivat kryesorë të këtij sektori, janë: 

 Kthimi, riintegrimi në Kosovë dhe ndërtimi i infrastrukturës së nevojshme për 
funksionimin normal të të kthyerve;  

 Stabilizimi i komuniteteve dhe mbyllja e qendrave kolektive në Kosovë;  

 Pranimi, krahasimi dhe zgjidhja e dallimeve në mes të dokumenteve kadastrale të marra 
nga autoritetet e Serbisë dhe dokumenteve aktuale kadastrale në Kosovë për pronën private, 
komerciale dhe bashkësive fetare;  

 Zbatimin e vendimeve të Komisionit të Kërkesave Pronësore të Kosovës dhe vendimeve 
të Gjykatës Supreme, rrënimin e strukturave të paligjshme në pronat private dhe 
administrimin e skemës së qirasë;  

 Adresimi i informalitetit, përkatësisht njohja dhe formalizmi i të drejtave pronësore të 
pakontestuara dhe legjitime të bartura në mënyrë joformale para 24 mars 1999. 
 

6.3. Treguesit kryesorë të performancës 

Treguesit kryesorë të performancës Niveli bazë (viti) Caku (viti) 

Numri i të kthyerve 187 (2018) NK 

Numri i shtëpive të ndërtuara dhe infrastruktura 

fizike për të kthyerit 

140 (2018) 200 (2023) 

 

 

7. SHËNDETËSIA 
 

7.1. Në kuadër të këtij sektori synohet synohet ruajtja e shëndetit, promovimi i mënyrave të 

shëndetshme të jetesës dhe ofrimi i shërbimeve cilësore të sigurta, me qasje të lehtë, të 

barabartë, pa rrezik financiar dhe kosto-efektive. 

 

7.2. Objektivat kryesorë të këtij sektori, janë: 

 

 Përmirësimi i kualitetit dhe qasjes në shërbime shëndetësore. 
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 Parandalimi, menaxhimi dhe kontrollimi i pandemisë COVID-19, 
 Mbrojtja e shëndetit dhe përmirësimi i cilësisë së shërbimeve të ofruara shëndetësore, 
 Riorganizimi i sektorit shëndetësor dhe  
 Sigurimi i financimit të qëndrueshëm shëndetësor. 

 
 

7.3. Treguesit kryesorë të performances 

Treguesit kryesorë të performancës Niveli bazë (viti) Caku (viti 2023) 
   

Përqindja e popullsisë me qasje në kujdesin 

shëndetësor 

N/A 70% 

Shkalla e shpërndarjes së shërbimeve të vizitave 

në shtëpi 

N/A 10% 

Koha aktive për person (TUS) 24 min/ditë 

(2016) 

30 min/ditë 

Mbulueshmëria e plotë e imunizimit 72.5% 

(2019) 

85% 

 

 

8. REKREACIONI, KULTURA, DHE RELIGJIONI 
 

8.1. Në kuadër të këtij sektori synohet krijimi dhe zhvillimi i politikave, ambientit dhe 
mekanizmave të përshtatshëm për promovimin dhe rritjen e aktiviteteve sportive, kulturore 
dhe rinore, evidencimin, vlerësimin, mbrojtjen e trashëgimisë kulturore, promovimin dhe 
mbrojtjen e të drejtës së autorit dhe të drejtave të përafërta si dhe rregullimin, menaxhimin 
dhe mbikëqyrjen e spektrit të frekuencave të transmetimit. 
 

8.2.Objektivat kryesor të sektorit rekreacioni, kultura dhe religjioni, janë: 

 Mbështetja e kulturës së pavarur, avancimi i diplomacisë kulturore dhe përkrahja e  
veprimtarisë botuese;  

 Zhvillimin e politikave, programeve e masave që nxisin organizimin përmbajtjesor, 
standardizimin e infrastrukturës sportive, zhvillimin e kuadrove, për pjesëmarrje dhe 
prezantim të suksesshëm të sportit në Kosovës dhe në arenën ndërkombëtare; 

 Masivizimin e pjesëmarrjes në aktivitete sportive si përqindje e popullsisë tonë, me theks 
të veçant tek të rinjet me programin shtetërore për identifikimin dhe zhvillimin e talenteve; 

 Avancimi i sistemit ligjor dhe institucional i mbrojtjes së trashegëmisë në përputhje me 
Kushtetutën e Republikës se Kosovës, ligjet tjera relevante si dhe angazhimet karshi 
Prioriteteve të Partneritetit Evropian dhe anëtarësimit në UNESCO; 

 Ruajtja dhe menaxhimi efektiv i aseteve të trashëgimisë kulturore si parakusht për zhvillim  
të qëndrueshëm, avancimin e programit për intervenime emergjente, mirëmbajtje e  
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vazhdueshme dhe monitorimin e tyre. 
 Edukimi, promovimi i trashëgimisë kulturore dhe ndërgjegjësimi qytetar, studimi dhe  
 interpretimi objektiv dhe inkluziv i vlerave socio-kulturore dhe ekonomike përmes rritjes 

së numrit të botimeve, guidave, mediumeve virtuale e digjitale; 
 Krijimi, pasqyrimi, mbrojtja, klasifikimi, përpunimi, shfrytëzimi dhe ruajtja e 

dokumentacionit arkivor me vlerë historike e shkencore;   
 Projektimi, ndërtimi dhe mirëmbajtja e komplekseve memoriale; 
 Aktivizimi dhe mobilizimi i të rinjve për pjesëmarrje e përfaqësim aktiv, përgatitja e të 

rinjve për treg të punës dhe ofrimi i një mjedisi të shëndoshë dhe të sigurtë për të rinjtë;  
 Rregullimi, menaxhimi dhe mbikëqyrja e spektrit të frekuencave të transmetimit; 
 Digjitalizimi në RTK dhe implementimi i transmetimit tokësor televiziv digjital. 

 
 

 
8.3.Treguesit kryesorë të performancës 

Treguesit kryesorë të performancës Niveli bazë (viti) Caku (viti) 

Numri i vizitave në teatro dhe kinema dhe muze 

(ASK) 

77,627 (2020) 150,000 (2023) 

Numri i atletëve të angazhuar në aktivitete 

sportive në klubet sportive (ASK) 

16 937 (2013) Rritur (2023) 

Numri i aseteve të shenjezuara 0 (2021) 300 

Numri i aseteve të konservuara/restauruara >7 

(2021) 

30 

Numri i aseteve të konsoliduara përmes 

programit të intervenimeve emergjente – masave 

parandaluese 

33 

(2021) 

100 

 

 

9. ARSIMI 
 

9.1. Në kuadër të këtij sektori synohet krijimi i një shoqërie të bazuar në dije dhe shkathtësi 

konkurruese, e integruar në rrjedhat evropiane, me mundësi të barabarta për avancimin e 

secilit individ që të përgatiten e të kontribuojnë në zhvillimin e qëndrueshëm shoqëror, 

ekonomik dhe politik në vend. Kosova si shoqëri demokratike ofron mundësi të barabarta 

për zhvillim personal të të gjithë qytetarëve, ku qasja në përfitim të dijes, hulumtimeve 

shkencore, drejtësisë dhe të përfitimit të shkathtësive, janë në funksion zhvillimit të 

përshpejtuar të shoqërisë sonë dhe aftësive konkurruese brenda dhe jashtë Kosovës në 

përputhje me standardet ndërkombëtare. 

 

9.2. Objektivat kryesor në kuadër të sektorit të arsimit, janë: 
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 Rritje e përfshirjes dhe qasje e barabartë në edukimin në fëmijërinë e hershme duke 

siguruar mjedise të sigurta mbështetëse dhe nxitëse si dhe shërbime të integruara dhe 
cilësore. 

 Ngritja e cilësisë së arsimit parauniversitar përmes konsolidimit të mekanizmave për 

sigurim të cilësisë dhe ofrimit të mësimdhënies cilësore. 

 Harmonizimi i arsimit dhe aftësimit profesional me zhvillimet dinamike të teknologjisë 
dhe tregut të punës, në funksion të mësimit gjatë gjithë jetës. 

 Përmirësimi i cilësisë, integritetit dhe konkurrueshmërisë së arsimit të lartë përmes 

zbatimit të standardeve të larta të cilësisë, përsoshmërisë në mësimdhënie dhe kërkimit 
shkencor, inovacionit, ndërlidhjes me tregun e punës. 

 Përdorimi i teknologjisë digjitale për përmirësimin e shërbimeve dhe të cilësisë në arsim, 

në përputhje me trendet e transformimit digjital. 
 

9.3. Treguesit kryesorë të performances 

Treguesit kryesorë të performancës Niveli bazë (viti) Caku (viti) 

PISA 71 (2015) Përmirësuar (2023) 

Rritja e numrit të fëmijëve në institucionet 

parashkollore 

92,4% (2022) 95%   (2023) 

Përqindja e mësimdhënësve që marrin pjesë çdo 

vit në programe të zhvillimit profesional 

25%  

(2021-2022) 

45% 

Pjesëmarrja në edukim cilësor në fëmijërinë e 

hershme (3-5 vjeç) 

35% 

(20212022) 

38% 

Përqindja e sistemimit të të diplomuarve nga 

IAAP, në profesionet përkatëse dhe në arsimin e 

lartë 

NA 60% 

Shkalla e punësimit pas përfundimit të arsimit të 

lartë (studime gjurmuese) 

NA 60% 

Përqindja e personave të moshës 30-34 me arsim 

të lartë 

NA 40% 

 

 
10. MBROJTJA SOCIALE 

 
10.1. Në kuadër të këtij sektori synohet zhvillimi, zbatimi, koordinimi i politikave, ligjeve e 

instrumenteve tjera në reformimin e politikave aktuale për të sigururar mbrojtje sociale dhe  
pensionale, ngritjen e kualitetit të shërbimve sociale dhe familjare, avancimin e politikave 
të punës dhe zbatimi i masave aktive të tregut të punës, sigurisë në punë, dialogut social 
dhe inspektimin e subjekteve për zbatimin e legjislacionit të punës. 
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10.2. Objektivat kryesore në kuadër të sektorit të mbrojtjes sociale, janë: 

 Rritja e mirëqenies sociale përmes ristrukturimit, zgjerimit në ngritjen e cilësisë së 
mbrojtjes dhe shërbimeve sociale e familjare, me fokus të veçantë në grupet në 
nevojë dhe barazinë gjinore; 

 Ulja e inaktivitetit, rritja e punësimit, zhvillimi i shkathtësive në përputhje me 
kërkesat e tregut të punës dhe administrimi më i mirë i tregut të punës; 

 Përmirësimi i kushteve të punës dhe zvogëlimi i punësimit informal përmes 
fuqizimit të mekanizmave të mbikëqyrjes dhe forcimit të dialogut social; 

 Zhvillimin e sistemit të qëndrueshëm pensional në ngritjen e kapaciteteve 
institucionale për realizimin e rishikimit, harmonizimit dhe zbatimin e plotë të 
kornizës ligjore për drejtën në pensione dhe shërbime më të mira; 

 
10.3. Treguesit kryesorë të performances 

Treguesit kryesorë të performancës Niveli bazë (viti) Caku (viti) 

% e njerëzve në varfëri 17.6% (2015) 12% (2023) 

Rritja e shkallës së punësimit për të rinjtë 

(mosha 15-24 vjeç) (SKZH) 

52.7% (2017) 35% (2023) 

Zvogëlimi i normës NEET për të rinjtë (mosha 

15-24 vjeç) 

27.4% (2017) 23% (2023) 
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KORNIZA MAKRO-FISKALE 2023-2025 

1. Ekonomia Botërore  

Në kohën kur Pandemisë Covid-19 po i shihet fundi, pritshmëritë për një dimër të vështirë në 

Evropë janë rritur. Duke pasur parasysh zhvillimet gjeopolitike dhe luftën në Ukrainë, 

qëndrueshmëria e furnizimit të vendeve të BE-së me gazin rus mbetet në pikëpyetje. Kjo 

rrezikon të thellojë krizën energjetike, e cila pastaj do ta përshpejtonte trendin e rritjes së 

çmimeve, të cilat edhe ashtu kanë arritur shifra rekorde në shumicën e vendeve të botës. Si 

pasojë e çrregullimit në zinxhirin e furnizimit, krizën energjetike dhe rritjen drastike të 

çmimeve, ekonomia botërore në vitin 2022 përjetoi rritje më të ngadaltë sesa ishte parashikuar.  

Përpara shpërthimit të luftës në Ukrainë, Fondi Monetar Ndërkombëtarë (FMN) kishte 

paraparë që niveli i çmimeve të stabilizohej në fund të tremujorit të dytë1. Gjithsesi, kjo luftë i 

dha rezultatet e veta në ekonominë botërore, duke bërë që trendi i rritjes së çmimeve jo vetëm 

se nuk do të stabilizohej, por të vazhdonte të rritej. Gjatë këtyre krizave, pasiguria është e 

madhe dhe rrjedhimisht parashikimet për indikatorët kryesorë makroekonomikë ndryshojnë 

shpesh brenda vitit.  

Në parashikimet e fundit të FMN-së, ekonomia botërore gjatë vitit 2022 pritet të rritet me 3.2%, 

ndërkaq në  vitin e ardhshëm rritja do të ngadalësohet në 2.7%. Ky ngadalësim vjen kryesisht 

nga ekonomitë e zhvilluara, të cilat në vitin 2023 parashihen të rriten me 1.1% , nga 2.4% sa 

projektohet në vitin aktual. Në anën tjetër, vendet në zhvillim parashihen të rriten me 3.7% në 

të dyja vitet. Të nxitur nga lufta në Ukrainë, vendet në zhvillim të Evropës priten të kenë rritje 

neutrale të ekonomisë prej 0.0% në 2021, ndërkaq në vitin e ardhshëm prej 0.6%. Ekonomia e 

Rusisë parashihet të bjerë me 3.4% në 2021, dhe 2.3% në 20232.  

Edhe parashikimet e Bankës Botërore sugjerojnë trend të ngjashëm. Ekonomia botërore pritet 

të rritet me 2.9%, ku ekonomitë e zhvilluara pritet të rriten me 2.6%, ndërsa ato në zhvillim me 

2.9%.   

Krahasuar me parashikimet e muajit prill të këtij viti, parashikimet për inflacionin në vitin 2022 

janë bërë më pesimiste, duke shkuar në 8.3% nga 6.9%3. Ky rishikim për lartë i inflacionit 

erdhi kryesisht si pasojë e trendëve në vendet e zhvilluara. Në vendet e Eurozonës, inflacioni 

për këtë vit parashihet të jetë 7.3%, ndërkaq në Britaninë e Madhe 10.5%. Në anën tjetër, 

inflacioni në vendet në zhvillim pritet të arrijë 10.0% në fundit të vitit 2022. Kjo pasi në vendet 

në zhvillim të Evropës, inflacioni u rishikua për lartë me rreth 2.9 p.p.   

Rritja e nivelit të çmimeve në tremujorin e dytë u vërejt sidomos në kategorinë e ushqimeve. 

Kjo pasi Rusia dhe Ukraina mbulojnë 28% të ofertës globale të grurit, 29% të elbit, 15% të 

misrit dhe 75% të vajit të lulediellit4. Lufta e nisur nga Rusia shkaktoi pasiguri në zinxhirin e 

furnizimit me ushqime, pasi vetëm Ukraina eksporton kalori të mjaftueshme për t’i ushqyer 

                                                           
1 Publikimi i World Economic Outlook 2021; gjendet në: 

https://www.imf.org/en/Publications/WEO/Issues/2021/03/23/world-economic-outlook-april-2021  
2 Publikimi i World Economic Outlook 2022; gjendet në: 

https://www.imf.org/en/Publications/WEO/Issues/2022/10/11/world-economic-outlook-october-2022   

3 Inflacioni vjetor nga FMN është llogaritur duke krahasuar tremujorin e fundit të 2022-ës me tremujorin e fundit të 2021-ës 
4 Analiza e prodhimit të grurit dhe produkteve bazike; gjendet në:  https://www.economist.com/briefing/2022/05/19/a-world-

grain-shortage-puts-tens-of-millions-at-risk      

https://www.imf.org/en/Publications/WEO/Issues/2021/03/23/world-economic-outlook-april-2021
https://www.imf.org/en/Publications/WEO/Issues/2022/10/11/world-economic-outlook-october-2022
https://www.economist.com/briefing/2022/05/19/a-world-grain-shortage-puts-tens-of-millions-at-risk
https://www.economist.com/briefing/2022/05/19/a-world-grain-shortage-puts-tens-of-millions-at-risk
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mbi 400 milionë njerëz. Për këtë arsye, gjatë tremujorit të dytë u paralajmëruan rreziqe për një 

katastrofë të mundshme të ushqimeve5.  

Në anën tjetër, mbulimi i ofertës nga vendet tjera ishte i vështirë, pasi rritja e çmimeve të naftës 

dhe të plehrave të nevojshme për fermerët u rrit ndjeshëm, duke ndikuar në uljen e margjinës 

së profitit. Përtej saj, Kina dhe India, si dy nga vendet më të mëdha prodhuese të ushqimeve, 

gjatë tremujorit të dytë përjetuan thatësira duke ndikuar kështu në zvogëlimin e rendimentit të 

prodhimeve.  

Në tabelën 1 janë paraqitur lëvizjet e çmimeve në përqindje të disa prej mallrave specifike në 

vitet 2019, 2020, 2021 dhe tre tremujorët e vitit 2022. Siç mund të shihet, plehu artificial 

përjetoi rritjen më të madhe të regjistruar, pasi Rusia dhe Ukraina mbulojnë pjesën më të madhe 

të ofertës globale. Edhe çmimet e energjisë dhe naftës vazhduan trendin rritës, duke arritur 

çmime rekorde të regjistruara në dekadat e fundit.  

Tabela 1. Lëvizjet e çmimeve, % 

  2019 mes. 2020 mes. 2021 mes. 

TM1 

2022 

TM2 

2022 

TM3 

2022 

  v-m-v (në përqindje) 

Energjia -12.4 -32.7 81.0 80.0 85.6 64.7 

Ushqimi -3.8 7.1 30.8 24.7 26.6 12.1 

Plehu artificial -1.4 -10.1 80.5 119.4 113.6 66.7 

Metalet dhe mineralet -5.0 1.0 47.1 24.5 3.0 -16.2 

Nikeli 6.1 -0.9 33.9 51.9 66.8 55.1 

Nafta -10.2 -32.8 67.4 62.9 64.2 129.4 

 

Luhatja e pozicionit të Evropës karshi vendeve të tjera të zhvilluara, sidomos Shteteve të 

Bashkuara të Amerikës, u vërejt edhe në politikën monetare, respektivisht rënies së euros karshi 

dollarit. Nga viti 2002, për herë të parë një dollar kishte vlerë më të madhe se një euro, pasi kjo 

e fundit përjetoi rënie vjetore prej 16.0%6. Edhe paundi  britanik u zhvlerësua në raport me 

dollarin, sidomos pas publikimit të planit të ashtuquajtur “mini budget”, i cili kishte për qëllim 

uljen e tatimeve dhe subvencionimin e faturave të energjisë në Britani, përmes rritjes së borxhit 

publik7. Ngjashëm, dollari amerikan u rrit në raport me valutat e shumicës së vendeve në 

zhvillim. Sipas një studimi, rritja e vlerës së dollarit mund të ketë efekte negative në vendet në 

zhvillim, duke i shtyrë ato drejtë rënies ekonomike8. Kjo ndodh kryesisht si pasojë e veprimeve 

që vendet në zhvillim duhet të marrin për t’iu bërë ballë luhatjeve të dollarit, e cila mund t’i 

përkeqësojë indikatorët fiskalë dhe monetarë.   

 

                                                           
5 Analiza e krizës së ushqimit; gjendet në:  https://www.economist.com/leaders/2022/05/19/the-coming-food-catastrophe   
6 Analiza e rënies së Euros; gjendet në: https://www.ft.com/content/1d7fede7-b559-46eb-b1b6-ee4a3cf8dd51  
7 Analiza e planit britanik për uljen e tatimeve; gjendet në: https://www.ft.com/content/2ddad7a2-17ba-4191-80ee-

4da042408dc0  
8 The Global Dollar Cycle  https://www.brookings.edu/wp-content/uploads/2022/09/Obstfeld-Zhou-Conference-Draft-BPEA-

FA22.pdf  

https://www.economist.com/leaders/2022/05/19/the-coming-food-catastrophe
https://www.ft.com/content/1d7fede7-b559-46eb-b1b6-ee4a3cf8dd51
https://www.ft.com/content/2ddad7a2-17ba-4191-80ee-4da042408dc0
https://www.ft.com/content/2ddad7a2-17ba-4191-80ee-4da042408dc0
https://www.brookings.edu/wp-content/uploads/2022/09/Obstfeld-Zhou-Conference-Draft-BPEA-FA22.pdf
https://www.brookings.edu/wp-content/uploads/2022/09/Obstfeld-Zhou-Conference-Draft-BPEA-FA22.pdf
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2. Zhvillimet e Fundit Ekonomike në Kosovë 

Pas një rritje të paprecedentë ekonomike në vitin 2021 (rreth 10.75% në terma realë), ekonomia 

e Kosovës në gjysmën e parë të vitit 2022 shfaqi shenja ngadalësimi, duke u rritur mesatarisht 

me rreth 3.2%.  Rritja e presioneve inflacioniste dhe kriza energjetike në nivel global e filluar 

në tremujorin e fundit të 2021 dhe e thelluar edhe më tej nga aksionet pushtuese të Federatës 

Ruse në Ukrainë u reflektuan edhe në vendin tonë duke ngadalësuar rritjen ekonomike në 

krahasim me rritjen që ishte shënuar në periudhën e njëjtë të vitit të kaluar.  

Në terma të kërkesës agregate, rritja ekonomike në gjysmën e parë të vitit 2022 pasqyroi 

zgjerimin e konsumit privat  dhe zgjerimin e eksportit të mallrave e shërbimeve. 

Sipas të dhënave preliminare për gjashtëmujorin e parë të 2022-ës, konsumi total  vlerësohet 

të ketë shënuar rritje mesatare prej 5.2% në terma realë, nxitur nga rritja e konsumit privat me 

rreth 6.5%, ndërsa konsumi publik shënoi rënie me rreth 3.0%. Gjatë kësaj periudhe, konsumi 

privat u mbështet nga masat e qeverisë në kuadër të Pakos së Ringjalljes Ekonomike, kreditimi 

dhe dërgesat e emigrantëve. Megjithatë, kontributi i konsumit privat në rritjen reale ekonomike 

zvogëlohet ndjeshëm nga tremujori i parë në tremujorin e dytë të vitit 2022, si rezultat i  

ndikimit negativ të rritjes të shpejtë të çmimeve të konsumit në fuqinë blerëse të 

konsumatorëve.  

Investimet totale (private dhe publike) gjatë  dy tremujorëve të parë të 2022-ës shënuan një 

ulje  me rreth 9.2% në terma realë, kryesisht si rezultat i dinamikës së ngadaltë të ekzekutimit 

të shpenzimeve kapitale dhe rritjes së ndjeshme të çmimeve, pavarësisht rritjes prej 35.0% të 

kredive investuese.  

Si rezultat i rritjes së eksportit të mallrave  bilancit pozitiv në sektorin e shërbimeve dhe rritjes 

të ngadaltë të importit të mallrave në terma realë (për shkak të çmimeve të larta të importit), 

eksporti neto në terma realë është tkurrur me rreth 3.6% krahasuar me gjashtëmujorin e parë 

të vitit paraardhës.  

Në terma sektorialë, rritja në gjashtëmujorin e parë  pasqyroi zgjerimin e veçanërisht të 

aktivitetit tregtar (me shumicë dhe pakicë) dhe industrisë përpunuese. Ndërsa, aktiviteti i 

ndërtimtarisë pati kontribut negativ gjatë këtij gjashtëmujori.   

Inflacioni i Çmimeve të Konsumit është rritur mesatarisht me 11.4% në periudhën janar- 

shtator 2022, me një tendencë të theksuar rritëse (nga një normë prej 7.1% në muajin janar në 

një normë  prej 12.7% në muajin shtator).  Ky trend rritës ishte vazhdimësi nga viti i kaluar, 

por që në muajin mars të këtij viti u theksua edhe më shumë duke arritur vlerën dy-shifrore. 

Rritja e inflacionit pasqyroi më së shumti rritjen e çmimeve të ‘ushqimeve’,  dhe rritjen e 

çmimeve të kategorisë ‘përdorimi i pajisjeve për transportin personal’, ecuria e të cilave 

përcaktohet në mënyrë të konsiderueshme nga rritja e çmimeve në tregjet botërore të 

ushqimeve, të energjisë dhe të naftës. .Megjithatë, edhe matjet e inflacionit bazë – duke 

përjashtuar kategoritë ‘ushqim’ dhe ‘transport’ – shënojnë tendencë të theksuar rritëse, duke 

reflektuar kështu edhe presionet inflacioniste me origjinë nga ekonomia vendase. Deficiti i 

llogarisë rrjedhëse gjatë periudhës janar-korrik shënoi vlerën prej -561.0 milionë euro, duke 

u thelluar me rreth 34.3% në krahasim me periudhën e njëjtë të vitit të kaluar. 
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Tregtia e mallrave gjatë kësaj periudhë pasqyroi më qartë efektet e rritjes së shpejtë të çmimeve. 

Kjo vihet re nga rritja e vlerave nominale dhe rënia e volumeve tregtare, si për disa eksporte 

ashtu edhe për importet. Deficiti tregtar i mallrave gjatë kësaj periudhe u zgjerua me rreth 

24.2%. Ndërkohë, suficiti i shërbimeve shënoi përmirësim të ndjeshëm, me një rritje vjetore 

prej 44.3%.  

Eksporti i mallrave shënoi një rritje prej rreth 29.3 %, ndërsa eksporti i shërbimeve shënoi një 

rritje akoma më të theksuar vjetore prej 40.8%. Të dhënat e fundit për strukturën e eksportit, 

tregojnë për një ulje të pjesëmarrjes së eksportit të metaleve bazë në eksportin total (25.7% nga 

36.2% sa ishte ne vitin e kaluar); rritje të pjesëmarrjes së kategorisë ‘artikuj të tjerë të 

prodhuar”, e cila për periudhën janar-korrik përbën 21.4% të eksporteve totale, dhe kategorisë 

‘plastika, goma dhe artikuj’ me pjesëmarrje 14.0%. Sa i përket kontributit të kategorive në 

rritjen e eksportit të mallrave, kontribut më të theksuar pati eksporti i artikujve të tjerë të 

prodhuar me 10.3 p.p., plastika, goma dhe artikuj prej tyre me 7.7 p.p., dhe produktet minerale 

me 5.9 p.p. Ngjashëm, eksporti i shërbimeve ka shënuar rritje të ndjeshme prej 40.8%, shtyrë 

kryesisht nga rritja e shërbimeve të udhëtimit me kontribut pozitiv prej 27.3 p.p, shërbimeve 

kompjuterike, informative dhe te telekomunikacionit me 6.6p.p dhe transporti me 3.2p.p. 

Importi i mallrave shënoi rritje prej 25.1%, shtyrë kryesisht nga rritja në importin e produkteve 

minerale qe pati kontribut me 10.6 p.p.; rritja në importin e metaleve bazë dhe artikuj prej tyre 

me kontribut 3.1 p.p,  dhe rritja në  kategorinë e ‘plastikës, gomës dhe artikuj prej tyre’  dhe 

kategorinë e ‘artikujve ushqimorë të përgatitur, pije dhe duhan’ me kontribut pozitiv  rreth 2.2 

p.p secila. Ngjashëm, importi i shërbimeve shënoi rritje prej 37.2%, shtyrë kryesisht nga një 

rritja e theksuar në importin e shërbimeve të udhëtimit me kontribut 15.2 p.p, dhe kategoria e 

transportit me kontribut 12.9 p.p.. 

Figura 1. Bilanci i Llogarisë Rrjedhëse 
 

Bilanci i të ardhurave parësore gjatë 

periudhës janar-korrik 2022 shënoi 

rritje prej 71.6% krahasuar me 

periudhën e njëjtë të vitit të kaluar.  

Bilanci nga të ardhurat dytësore 

kishte një rritje vjetore prej 7.6% për 

periudhën janar-korrik. 
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Figura 2. Tregu i punës 

Zhvillimet e këtij viti dhe vitit të kaluar 

në aktivitetin ekonomik janë pasqyruar 

edhe në tregun  e punës.  

Të dhënat e punësimit të publikuara nga 

Agjencia e Statistikave të Kosovës 

ofrojnë informacione vetëm deri në TM3 

2021. Në bazë të këtyre të dhënave, 

shkalla e papunësisë në TM3 2021 ishte 

17.7%, ose 6.9 p.p më e ulët sesa në 

periudhën e njëjtë të vitit paraprak. 

Shkalla e pjesëmarrjes në fuqinë 

punëtore ishte 0.6 p.p më e lartë duke 

arritur vlerën ne 40.6%.  

Në mungesë të të dhënave nga ASK-ja për vitin 2022, për qëllime të kësaj analize janë përdorur 

të dhënat nga Administrata Tatimore, të cilat pasqyrojnë vetëm dinamikën në tregun formal të 

punës. Sipas këtyre të dhënave, në fund të gjysmës së dytë të këtij viti, numri i punëtorëve të 

deklaruar ishte 6.9% më i lartë se sa në periudhën e njëjtë të vitit të kaluar.  

 

Figura 3. Kreditë, depozitat dhe kreditë jo-performuese, janar-gusht  

 

Kredia bankare ka vazhduar të jetë 

një burim i qëndrueshëm financimi 

për ekonominë. Në fund të muajit 

gusht, stoku i kredive arriti vlerën prej 

rreth 4.18 miliardë euro duke shënuar 

kështu një rritje prej 18.6% në krahasim 

me vitin paraprak. Stoku i kredive të 

ndërmarrjeve është rritur me 18.2%, 

ndërsa stoku i kredive të ekonomive 

familjare me 18.0%.  

 

Depozitat vazhduan rritjen e tyre, me 

kontribut kryesor nga ekonomitë 

familjare. Në fund të muajit gusht 2022, stoku i depozitave totale arriti vlerën prej rreth 5.2 

miliardë euro, duke shënuar kështu një rritje vjetore prej 11.7%. Stoku i depozitave të 

ndërmarrjeve u rrit për 17.5% ndërsa ai i ekonomive familjare me 12.7. %. Sa i përket llojit të 

depozitave, depozitat e transferueshme shënuan rritje vjetore prej 13.5% dhe kontribuuan në 

rritjen e depozitave totale me 9 p.p. Niveli i kredive jo-performuese ka arritur në 2.1% në fund 
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në depozita u luhat mesatarisht   rreth vlerës 1.54%, nga 1.36% sa ishte mesatarja gjatë 

periudhës së njëjtë të vitit të kaluar. 

3. Perspektiva Makroekonomike 

Sipas vlerësimeve të MFPT-së, ekonomia e Kosovës gjatë vitit aktual pritet të rritet me 

rreth 4.1 % në terma realë dhe 12.5% në terma nominalë. Rritja reale prej 4.5% dhe 2.1% 

në tremujorin e parë dhe të dytë të vitit 2022 (sipas të dhënave preliminare të ASK-së), 

respektivisht, tregon se ekonomia e Kosovës e ka humbur momentumin e rritjes të vitit 

paraprak dhe është duke reflektuar pasojat negative të inflacionit të lartë.  

Pritja për një rritje ekonomike reale mesatarisht prej 4.1% në vitin 2022 përbën një rishikim 

për poshtë me rreth 1.6 pikë përqindje krahasuar me raundin e mëparshëm të projeksioneve të 

realizuar në muajin prill 2022, kryesisht si rezultat i rishikimit për poshtë të kontributit të 

investimeve totale (nga kontribut pozitiv prej 3.9 p.p në kontribut negativ prej 5.2 p.p), për 

shkak të rritjes së pasigurisë nxitur nga presionet e larta inflacioniste (rishikuar për lartë nga 

6.3% në 11.2%) dhe ngecjes në ekzekutimin e shpenzimeve kapitale; ndërkohë që kontributi i 

eksportit të mallrave dhe shërbimeve është rishikuar ndjeshëm për lartë (nga 2.8 p.p në 8.3 p.p).  

Figura 4. BPV-ja reale dhe kontribuuesit kryesorë 
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të kontratave në pritje të Ligjit për ‘Mbështetjen e punëve publike’, i cili mundëson 

kompensimin e rritjes së çmimeve të materialeve ndërtimore dhe punëve përcjellëse e që pritet 

të hyjë në fuqi në tremujorin e fundit të vitit 2022. Gjithashtu, investimet private priten të 

përshpejtohen, mbështetur nga reduktimi i pasigurisë në vend, një sërë politikash stimuluese 

fiskale për sektorin privat dhe përmirësimit të bilanceve të sektorit privat.  

Eksporti i mallrave dhe shërbimeve do të vazhdojë kontributin e tyre pozitiv, por në një masë 

më të vogël se vitin e mëparshëm, kryesisht për shkak të efektit bazë por edhe stabilizimit të 

çmimeve të mallrave bazë në tregjet ndërkombëtare.  

Vazhdimi i trendit rritës i kredisë bankare dhe vazhdimi i një sërë transferesh sociale në kuadër 

të mbështetjes së familjes që parashihet në ‘Pako për Ringjallje Ekonomike’9 do të vazhdojnë 

të mbështesin rritjen e konsumit privat edhe në vitin e ardhshëm ndërkohë që remitancat mund 

të  ndikohen negativisht si rezultat i pritjeve pesimiste për ecurinë ekonomike në vendet ku 

janë lokalizuar emigrantët.  

Indeksi i Çmimeve të Konsumit pritet të luhatet rreth nivelit 11.2% gjatë vitit 2022 , duke 

qëndruar ndjeshëm më lartë se niveli i shënuar në vitin 2021 (3.3%). Ecuria e inflacionit 

ka qenë e përcaktuar nga ecuria e çmimeve në tregjet ndërkombëtare të ushqimeve, energjisë 

dhe të naftës për shkak të përshkallëzimit të konfliktit në Ukrainë  dhe tensioneve gjeopolitike..  

Gjatë vitit të ardhshëm (2023), bazuar në pritjet e çmimeve të mallrave në tregjet 

ndërkombëtare, inflacioni në Kosovë pritet të reduktohet në 4.2% dhe më tej në afatin e mesëm. 

të stabilizohet rreth një mesatare prej 1.2%.  

Megjithatë, projeksioni bazë i inflacionit dhe i rritjes ekonomike është  i rrethuar nga rreziqe 

të shtuara në kahun e poshtëm, që lidhen me rritjen e mëtejshme dhe të fortë të çmimeve bazë 

në tregjet ndërkombëtare, ngadalësimin ekonomik më të fortë në partnerët tanë kryesorë 

tregtarë apo më zhvillimet në sektorin energjetik të Kosovës.   

Hapësirë Informuese 1. Zhvillime në Trendet e Eksportit 

Diversifikimi i eksportit dhe prezenca e produkteve të natyrës komplekse (që kërkojnë 

kombinim aftësish konkurruese në treg për t’u krijuar) janë tregues të rëndësishëm për 

ekonominë për dy arsye: (i) sinjalizojnë për një stad të avancuar të zhvillimit në ekonomi 

dhe (ii) mund të jenë indikator prirës i zhvillimit ekonomik. Hausman et al (2014) modeluan 

këto variabla në ‘Indeksin e Kompleksitetit Ekonomik’ (“Economic Complexity Index”), i 

cili matë aftësinë e një shteti për të mobilizuar njohuritë që posedon dhe për t’i reflektuar ato 

në produkte finale. Hulumtimet tregojnë se në kushte të pandryshuara, rritja e këtij indeksi 

për një devijim standard shoqërohet me një rritje të mesatares vjetore të rritjes ekonomike 

prej 4% - 7%. Të gjeturat e një studimi të OECD (2019) tregojnë që pavarësisht vlerës së 

kufizuar të eksportit Kosovar, Indeksi i Kompleksitetit Ekonomik të Kosovës është më i lartë 

se mesatarja rajonale (0.42 kundrejt 0.20); mbi Shqipërinë, Malin e Zi dhe Maqedoninë e 

Veriut. 

                                                           
9 https://mf.rks-gov.net/desk/inc/media/7EB4F774-43C5-4471-9942-09197BC03E4F.pdf 

 

https://mf.rks-gov.net/desk/inc/media/7EB4F774-43C5-4471-9942-09197BC03E4F.pdf
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Ministria e Financave, Punës dhe Transfereve (MFPT) analizon diversifikimin e eksportit 

më detajisht në Programin për Reforma në Ekonomi, përmes indeksit Herfindal Hirschman. 

Megjithatë, duke parë zhvillimet e fundit në trendët eksportuese, përgjatë Shtatorit 2022 

MFPT ka realizuar intervista me eksportues për të marrë të dhëna cilësore mbi pritjet e tyre 

për eksportin. Janë intervistuar 11 eksportues të sektorëve të ndryshëm të mallrave (metale, 

plastikë dhe gomë, ushqim dhe pije, produkte tekstili dhe druri) dhe shërbimeve (teknologji 

informative, konsulencë, shitje) të cilët, bazuar në performancën e tyre në eksport gjatë dy 

viteve të kaluara, vlerësohen si kompani lidere në sektorët e tyre respektivë. 

Të dhënat e viteve të fundit tregojnë për 

rritje të eksportit të produkteve të 

përpunuara finale, ndërkaq shërbimet e TI-

së, konsulencës, e kujdesit ndaj klientëve, 

që kërkojnë fuqi punëtore me aftësi 

konkurruese në treg janë gjithashtu gjithnjë 

në rritje. Këto paraqesin risi në krahasim 

me prirjet historike të eksportit në Kosovë. 

Sektori i produkteve te metalit, i cili ka 

dominuar eksportin kosovar deri para pak 

kohësh, pritet që të rimëkëmbet gjatë 

gjysmës së dytë të vitit 2023.  

Pothuajse të gjithë eksportuesit e 

intervistuar vlerësojnë performancën e eksporteve të tyre ‘në rritje’ dhe presin që kjo rritje 

të vazhdojë në periudhën afatmesme në vijim. Ata planifikojnë investime të konsiderueshme 

në zgjerim kapacitetesh (hapësira, makineri, linja prodhimi, punësim) dhe disa prej tyre kanë 

kontrata kornizë me kompani në Evropë. Megjithatë, faktorët kryesorë me ndikim në këto 

pritshmëri për periudhën afatmesme janë sfidat lidhur me furnizimin e qëndrueshëm me 

energji elektrike dhe fuqinë punëtore të aftë për punë. Përveç ndikimit direkt që ka mungesa 

e energjisë elektrike në prodhim, edhe rritja e çmimit të furnizimit me energji elektrike 

ndikon në likuiditetin e këtyre kompanive duke ngadalësuar realizimin e planeve të tyre 

investive.  

Burimet:https://oec.world/en/resources/methods; 

https://www.oecd.org/south-east-europe/programme/Unleashing_the_Transformation_potential_for_Growth_in_WB.pdf 
 

 

4. Të hyrat dhe shpenzimet qeveritare  

4.1 Të hyrat dhe shpenzimet janar-shtator 2022 

Të dhënat për periudhën janar-shtator 2022 tregojnë realizim më të lartë të të hyrave se sa 

parashikimet, si rezultat i masave të qeverisë për përmbushje tatimore. Në anën tjetër,  gjithsej 

shpenzimet buxhetore ishin më të ulëta se sa që ishin planifikuar në buxhetin e rishikuar për 

vitin 2022, për shkak të realizimit të ulët të shpenzimeve kapitale.  
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Të hyrat nga tatimet indirekte kanë shënuar rritje të theksuar meqenëse reflektojnë 

drejtpërdrejtë rritjen e vlerës të importeve të mallrave, ku ndikim ka pasur rritja e çmimeve në 

tregjet ndërkombëtare, ndërkohë që importi në sasi ka shënuar rënie prej 14.5%. Këto të hyra 

gjatë kësaj periudhe shënuan rritje prej 13.2% në krahasim me vitin 2021 duke arritur vlerën 

prej 1,377 milionë Euro. Përderisa të hyrat nga detyrimi doganor u rritën me një normë vjetore 

prej 6.2%, të hyrat nga TVSH kufitare shënuan një rritje vjetore prej 19.4% për periudhën 

janar-shtator. Të hyrat nga akciza si një ndër kontribuuesit më të lartë, shënuan rritje prej 3.6% 

deri në fund të muajit shtator. . 

Sa i përket të hyrat nga tatimet direkte, ato kishin rritje prej rreth 21.7% në terma vjetorë për 

periudhën janar-shtator, si rezultat i rritjes së çmimeve, aktivitetit ekonomik por edhe rritjes së 

përmbushjes vullnetare. Të hyrat nga tatimi në të ardhurat personale shënuan rritje me rreth me 

13.3% krahasuar me vitin e kaluar, tatimi në të ardhurat e korporatave u rritën për 45%, ndërsa 

tatimi në pronë shënuan rënie prej 10.3%. 

Të hyrat jo-tatimore gjatë kësaj periudhe arritën  vlerën prej 188.8 milionë Euro, apo një rritje 

prej 9.9% në terma vjetorë. Rritjen më të lartë prej rreth 18% gjatë kësaj periudhe e kishin të 

hyrat nga niveli qendror ndërsa të hyrat nga niveli lokal pësuan rënie prej 7.4% në krahasim 

me periudhën e njëjtë të vitit të kaluar. Shpenzimet buxhetore totale në periudhën janar-

shtator 2022 shënuan rritje prej 6.1% krahasuar me vitin e kaluar (2021). Kategoria e pagave 

dhe shtesave ka shënuar një rënie vjetore prej 4.6% krahasuar me vitin e kaluar për shkak të 

ekzekutimit në muajin tetor të pagesës të një pjese të pagave që i përkisnin  muajit shtator. Në 

anën tjetër, kategoria e mallrave dhe shërbimeve shënoi rritje gjatë kësaj periudhe me 8.5%.. 

Rritjen më të lartë e realizoi kategoria e subvencioneve dhe transfereve duke u rritur me një 

normë prej 29.1%, kryesisht si rezultat i realizimit të një sërë shpenzimesh në kuadër të  Pakos 

së Ringjalljes Ekonomike.  

Shpenzimet kapitale në periudhën janar-shtator 2022 shënuan rënie prej 28.7%, kjo rënie i 

atribuohet kryesisht dinamikës së ulët të punimeve të operatorëve ekonomike në realizimin e 

kontratave publike si rrjedhojë e rritjes së çmimeve. Struktura e shpenzimeve kapitale deri në 

shtator 2022 sipas burimeve te financimit dominohet nga buxheti i rregullt me rreth 83.2%; 

pasuar nga huamarrja e jashtme financuar nga  klauzola investive (6.1%), huamarrja e jashtme 

e rregullt (1.2%)  dhe nga fondet te tjera (9.4%). 

Shpenzimet e interesit gjatë kësaj periudhe arritën vlerën prej 27.2 milionë euro, që në 

krahasim me vitin e kaluar shënuan rritje prej 12.4%.  

Gjithsej, shpenzimet e Pakos së Ringjalljes Ekonomike deri në muajin shtator të këtij viti 

arritën vlerën  164.7 milionë Euro, prej të cilave pjesa dërrmuese konsistojnë në subvencione 

dhe transfere.  

4.2 Parashikimi i të hyrave për periudhën 2023 dhe periudhën afatmesme 

Të hyrat buxhetore për periudhën afatmesme pritet të rriten më shumë se rritja e tyre historike, 

me rreth 9.7 % gjatë periudhës afat-mesme, me rritjen më të theksuar në vitin 2023 me 18.7%, 

kryesisht si efekt i vazhdimit të masave të ndërmarra nga Qeveria si dhe formalizmi i 

ekonomisë. 



10 

 

Të hyrat nga tatimet indirekte do të vazhdojnë të kenë pjesëmarrjen më të lartë në të hyrat e 

përgjithshme, me rreth 73% në vitin 2023 dhe pritet të rriten rreth 14.1% krahasuar me 

Buxhetin e Rishikuar të vitit 2022.  

Të hyrat nga tatimet direkte gjatë vitit 2023 pritet të rriten rreth 28.5% krahasuar me 

Buxhetin e Rishikuar të vitit 2022 dhe përbëjnë 17.5% të të hyrave totale.  

Figura 6. Struktura e të hyrave buxhetore 

 

Të hyrat jo-tatimore gjatë vitit 2023 parashihet të shënojnë rritje prej 9.3% në krahasim me 

ligjin e rishikuar të buxhetit për vitin 2022, duke arritur shumën prej rreth 261.2 milionë Euro.  

Grantet për vitin 2023 priten të arrijnë vlerën prej 97.5 milionë Euro, që përbën një rritje të 

konsiderueshme krahasuar me vitet e tjera. Kjo shumë konsiston në grantin për mbështetje 

buxhetore të lidhur me Menaxhimin e Financave Publike dhe Reformën e Administratës 

Publike prej 10.5 milionë Euro; grantet e përcaktuara të donatorëve në shumën prej 12 milionë 

Euro dhe në grantin e njëhershëm të BE-së për mbështetje buxhetore në shumën prej 75 milionë 

Eur për mbështetje të sektorit të energjisë.    

Në periudhën 2024-2025 të hyrat e përgjithshme buxhetore pritet të rriten mesatarisht për 

5.3%. Tatimet direkte në periudhën 2024-2025 priten të kenë rritje mesatare prej 4.5%;  

tatimet indirekte priten të kenë një  rritje mesatare prej 7.5%, dhe të hyrat jo tatimore pritet 

të ndjekin trendin e tyre historik me një rritje mesatare prej 5.0%.  

4.3 Parashikimi i shpenzimeve për periudhën 2023 dhe periudhën afatmesme 

Shpenzimet buxhetore totale në vitin 2023 priten të kenë rritje prej 11.2% në terma vjetorë, në 

krahasim me Buxhetin e Rishikuar për vitin 2022.  

Shpenzimet Rrjedhëse totale gjatë vitit 2023 planifikohen të kenë rritje prej 9.5% krahasuar 

me Buxhetin e Rishikuar për vitin 2022, duke arritur vlerën 2,344.8 milionë Euro. 

Shpenzimet për kategorinë paga dhe shtesa planifikohet të jenë 745.5 milionë  

Euro dhe të shënojnë rritje prej 11.1%, duke qëndruar brenda rregullës fiskale. Shpenzimet te 

kategoria e mallrave dhe shërbimeve planifikohet të shënojnë rritje prej 22.2% krahasuar me 
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Buxhetin e Rishikuar për vitin 2022, si rezultat i ri klasifikimeve dhe rritjes së rezervave 

shtetërore në përgjigje të luftës në Ukrainë. Subvencionet dhe transferet gjatë vitit 2023 pritet 

të kenë  rritje prej 5.3%. Ndërsa 5.4milionë Euro janë ndarë për kategorinë e rezervës 

rrjedhëse.  

Shpenzimet kapitale pritet të rritën për 16.4% në vitin 2023, duke arritur një pjesëmarrje prej 

25.4% të shpenzimeve totale. Gjatë kësaj periudhe, pritet implementimi i projekteve kapitale 

bazuar në një listë të prioriteteve që përmban projekte me ndikim në përmirësimin e rrjetit të 

transportit, përmirësimin e rrjetit të energjisë elektrike dhe përmirësimin e kushteve në arsim, 

sistemin social dhe atë shëndetësor. Pjesa më e madhe e investimeve kapitale pritet të jetë nga 

financimi i buxhetit të rregullt, mirëpo një numër i madh i projekteve në sektorë të ndryshëm 

planifikohet të financohet nga huazimi i jashtëm përmes klauzolës së investimeve.  

 

Figura 7. Struktura e shpenzimeve buxhetore 

 

 

Gjatë viteve vijuese 2024-2025 shpenzimet totale planifikohen të rriten me një normë 

mesatare prej 1.6%. Shpenzimet rrjedhëse gjatë viteve 2024- 2025 planifikohen ta mbajnë 

nivelin e njëjtë. Shpenzimet kapitale planifikohen të rriten 5.6% gjatë viteve 2024-25. 

  

4.3.1 Shpenzimet në Nivelin Qendror 2023-2025 

Buxheti i planifikuar për nivelin qendror për vitin 2023 parashihet të shënojë rritje prej 10.0%, 

krahasuar me shpenzimet e planifikuara në Buxhetin e Rishikuar 2022 për nivelin qendror. 

Rritja më e madhe planifikohet të jetë në kategorinë e shpenzimeve për mallra dhe shërbime 

prej 21.7%. Rritje pritet të ketë edhe kategoria e pagave dhe shtesave me një normë prej 16.9%. 

Në anën tjetër subvencionet dhe transferet pritet të rriten për 4.6%.  Sa i përket shpenzimeve 

kapitale, ato priten të rriten për 8.9%. 
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Tabela 2. Shpenzimet në nivelin qendror (milionë Euro) 

  2023 2024 2025 

       Paga dhe shtesa                   453.8                 456.7                    461.6  

       Mallra dhe shërbime                   349.9                345.8                   353.9  

       Shpenzime komunale                      19.5                   19.3                       19.3  

       Subvencione dhe transfere                  1,072.8                987.2                 1,034.5  

       Shpenzime kapitale                   603.7                643.9                    653.9  

       Rezerva                        4.8                     4.8                         4.8  

       Gjithsej                2,551.3            2,508.9                 2,584.8  

 

4.3.2 Shpenzimet në Nivelin Komunal 2023-2025 

Krahasuar me Buxhetin e Rishikuar për vitin 2022, shpenzimet në nivelin komunal janë 

projektuar të kenë një rritje prej 16.3%, apo me rreth 92.8 milionë euro më shumë. Gjatë vitit 

2023 pritet rritje më e theksuar në kategorinë e subvencioneve dhe transfereve dhe atë të 

shpenzimeve kapitale me 38.5% dhe 44.1%, respektivisht. Rritje pritet të shënojnë edhe 

kategoritë e tjera të shpenzimeve, më specifikisht, mallrat dhe shërbimet pritet të rriten për 

24.5%, shpenzimet komunale për 20.5%, dhe pagat dhe shtesat me 3.2%. 

Tabela 3. Shpenzimet në nivelin lokal (milionë Euro) 

  2023 2024 2025 

       Paga dhe shtesa 291.7 293.2 294.7 

       Mallra dhe shërbime 109.5 115.2 120.2 

       Shpenzime komunale 14.7 14.5 15.0 

       Subvencione dhe transfere 27.5 34.0 38.0 

       Shpenzime kapitale 216.3 241.8 259.2 

       Rezerva 0.6 - - 

Gjithsej 660.3 698.7 727.0 

 

 

Hapësirë Informuese 2. Krahasimi i parashikimeve për vitin 2023 në Ligjet e Buxhetit 2022 

dhe 2023 

Në bazë të parashikimeve për vitin 2023, janë identifikuar ndryshimet kryesore ndërmjet 

projeksioneve të treguesve fiskalë dhe makroekonomikë, të cilat janë paraqitur në Ligjin e Buxhetit 

për vitin 2022 dhe Ligjin e Buxhetit për vitin 2023.  

Për dallim nga Ligji i Buxhetit i vitit 2022, parashikimet aktuale për vitin 2023 kanë ndryshuar 

pjesërisht si pasojë e faktorëve të listuar më poshtë:  

Rishikimi për lartë i të hyrave buxhetore me rreth 319 mln Euro:  

 Efekti bazë - performancë më e mirë e të hyrave në vitin 2022 në krahasim me parashikimet 

në LB 2022 ka ndikuar në një projeksion më të lartë për të hyrat në vitin 2023;  

 Të hyrat direkte parashikohen të rriten për shkak të rritjes së qarkullimit të bizneseve, 

përveç të tjerash edhe si rezultat i përkrahjes së bizneseve nga Qeveria në kuadër të masave 

të Pakos së Ringjalljes Ekonomike ( sidomos masa 2.1) 

 Të hyrat indirekte parashikohet të rriten edhe si rezultat i rritjes më të lartë të inflacionit 

sesa pritej, si dhe rritja e ndjeshme e çmimeve të importit; 
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 Formalizimi në tregun e punës dhe rritja e punësimit për shkak të masave të Pakos së 

Ringjalljes; 

 Mbështetja buxhetore në formë të grantit nga BE-ja për përballjen me krizën e energjisë në 

shumën prej 75 mln Euro.  

 

Rishikimi për lartë i të shpenzimeve buxhetore me rreth 317 mln Euro:  

 Vazhdimi i masave të Pakos së Ringjalljes Ekonomike edhe në vitin 2023; 

 Mbështetja për sektorin energjetik financuar nga granti prej 75 mln Euro i BE-së;  

 Rritja e faturës së pagave me mbi 60 milionë euro;  

 Rritja e buxhetit për barna esenciale, rritja e fondit të rezervës shtetërore, rritja e 

subvencioneve në bujqësi.  

 Ndërkohë, rishikimi i listës së kredive potenciale ka ndikuar në zvogëlimin e shpenzimeve 

kapitale të financuara nga klauzola e investimeve. 

Tabela 4. Projeksionet makro fiskale LB 2022 ndaj LB 2023 për vitin 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 
             

LB 2022 

              

LB2023 Dallimi 

  2023 2023 

Gjithsej të hyrat 2,565 2,884 319 

Tatimet Direkte 431 505 74 

Tatimet Indirekte 1,920 2,097 177 

Rimbursimet tatimore -64 -76 -12 

Të Hyrat Jo-Tatimore 255 261 6 

Grante 23 98 75 

Gjithsej Shpenzimet 2,907 3,224 317 

Shpenzimet Rrjedhëse 1,997 2,345 348 

Shpenzimet Kapitale 848 820 -28 

Bilanci Buxhetor, sipas kufirit të rr. Fiskale -165 -201 -36 

Stoku i bilancit bankar të pashpërndarë 404 424 20 

BPV  9,189 9,843 654 

Deficiti buxhetor (definicioni i rregullës fiskale si % e 

BPV-së -1.8% -2.0% -0.2% 

Bilanci bankar i shfrytëzueshëm si % e BPV-së 4.4% 3.0% -1.4% 

Borxhi i përgjithshëm  si % e BPV-së  28.5% 22.6% -5.9% 

Treguesit kryesor makroekonomikë 

BPV Nominale 9,188.6 9,842.9 654.3 

BPV Reale 7.1% 5.5% -1.6 

Konsumi 1.9% 1.3% -0.6 

Investimet 20.1% 8.5% -11.6 

Eksporti i mallrave dhe shërbimeve 6.6% 4.7% -1.9 

Importi i mallrave dhe shërbimeve 5.0% 0.8% -4.2 

Inflacioni 2.7% 4.3% 1.6 

 

 

5. Deficiti buxhetor dhe rregulla fiskale 
Si rrjedhojë e rritjes së nevojës për financim të shtuar për shpenzimet që rrjedhin nga pakoja e 

ringjalljes ekonomike, si dhe ruajtjes së pjesëmarrjes së lartë të shpenzimeve kapitale, deficiti 

i përgjithshëm buxhetor për vitin 2023 pritet të jetë 337.9 milionë EUR, apo rreth 3.4% e BPV-

së, ndërsa deficiti sipas rregullës fiskale pritet të luhatet në rreth2% e BPV-së.  
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Në vitet pasardhëse (2024 dhe 2025), deficiti buxhetor pritet gradualisht të ulet në 2.2% në 

vitin 2024, ndërsa në vitin 2025 deficiti buxhetor pritet të jetë 1.1% e BPV-së. Ndërsa, bilanci 

i shfrytëzueshëm bankar pritet të jetë në nivele të mjaftueshme, rreth 3.0% e BPV-së në 2023; 

rreth 2.6% e BPV-së në 2024, dhe 3.5% në 2025. 

6. Financimi dhe huamarrja Shtetërore 

Edhe përgjatë periudhës 2023-2025, nevoja për financim do të mbulohet kryesisht nga 

huamarrja e jashtme dhe ajo e brendshme. Qeveria e Kosovës ka disa burime të financimit: (a) 

huazime nga tregu i brendshëm përmes Letrave me Vlerë, (b) marrja e kredive  nga institucionet 

financiare ndërkombëtare; (c)  disbursimi i fondeve përmes klauzolës së investimeve. Në vitin 

2023, nuk është parashikuar të kemi të hyra nga fondet e likuidimit. Gjatë vitit 2023, bilanci 

bankar vlerësohet të jetë rreth 3.0% e BPV-së së parashikuar për këtë vit. Sidoqoftë, varësisht 

nga parashikimi dhe aktualizimi i inkasimit të të hyrave buxhetore dhe ekzekutimit të 

shpenzimeve përgjatë vitit  buxhetor, Ministri i Financave, Punës dhe Transfereve mund të 

vendosë për emetim më të ulët të borxhit të brendshëm krahasuar me shumën e parashikuar të 

borxhit të brendshëm në tabelën 1 të këtij ligji. 

Në periudhën afatmesme, borxhi i përgjithshëm duke përfshirë edhe garancionet shtetërore 

pritet të arrijë 22.6% në 2023, 23.0% në 2024 dhe 23.8% në 2022 

 

Figura 8.Trendi i Borxhit të Përgjithshëm dhe si % e BPV-së- sipas Buxhetit 2023 

 

 

7. Rreziqet Fiskale 
Gjatë vitit 2023, rreziqet potenciale të cilat rrethojnë skenarin bazë makro-fiskal vijnë në 

përgjithësi nga faktorët e jashtëm dhe vazhdojnë të jenë të larta. Në këtë aspekt duhet pasur 

kujdes për shkak të ndërlidhjeve të shumta të ekonomisë tonë me ekonominë e jashtme, 

posaçërisht përmes dy kanaleve: tregtisë dhe remitencave. 

Në vijim janë renditur dhe shtjelluar më tej disa nga rreziqet kryesore të ndara në të brendshme 

dhe të jashtme. 
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RREZIQET E BRENDSHME 

Kriza e brendshme e energjisë  

Kriza e shkaktuar nga rritja e theksuar e çmimit të energjisë si pasojë e konfliktit në Ukraine,  

dhe kërkesa e madhe për konsum, gjatë periudhës së dimrit, ne kushtet e kapaciteteve të 

vjetruara të prodhimit të brendshëm të energjisë mundet të rrisë ndjeshëm kërkesën për import 

të energjisë. Ky skenar do të ndikonte negativisht çmimet e prodhimit dhe rrjedhimisht të 

konsumit. Për më tepër, nëse kriza do të shoqërohet me reduktime të ashpra të energjisë, do të 

ndikonte negativisht në aktivitetin ekonomik dhe rrjedhimisht në të hyrat buxhetore të 

arkëtuara.   

Rreziqet fiskale nga Ndërmarrjet Publike 

Pasqyrë e Sektorit të Ndërmarrjeve Publike 

Në Republikën e Kosovës, ekzistojnë dy lloje të ndërmarrjeve publike (NP): ato që janë në 

pronësi të qeverisë qendrore dhe ato në pronësi të qeverive lokale. Në nivelin e qeverisë 

qendrore, sektori i NP-ve përfshin 19 ndërmarrje, nga të cilat 17 mbikëqyren nga Ministria e 

Ekonomisë; Operatori e Sistemit, Transmisionit, dhe Tregut (KOSTT) mbikëqyret nga 

Kuvendi, dhe Aeroporti i Gjakovës nga Forca e Sigurisë së Kosovës (FSK). Shteti posedon 80 

përqind të aksioneve të Trepçës, ndërsa stafi punonjës 20 përqindëshin e mbetur. Të gjitha 

ndërmarrjet tjera janë në pronësi të plotë të shtetit. NP-të veprojnë në disa sektorë, duke 

përfshirë sektorët e energjisë elektrike, transportit, furnizimit me ujë, telekomunikacionit dhe 

minierave. Analiza e mëposhtme është realizuar duke u bazuar vetëm në të dhënat financiare 

që i përkasin 17 NP që mbikëqyren nga Ministria e Ekonomisë.  

Sektori i NP-ve është relativisht i vogël në krahasim me vendet në Bashkimin Evropian (shih 

Figurën 10 për më shumë detaje).  

 

Figura 9. Detyrimet e korporatave publike jo financiare (NP-ve) si përqindje e BPV-së (2020) (Eurostat, 2021) 
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janë rritur në 10.34 përqind të BPV-së (nga 9.7 përqind në 2020). Të ardhurat e tyre totale janë 

ekuivalente me 6.18 përqind të BPV-së (nga 5.48 përqind në 2020) ose 20 përqind e të hyrave 

buxhetore totale. 

Në tërësi, sektori i NP-ve gjeneroi një fitim prej 20 milionë euro në vitin 2021, një përkeqësim 

nga viti i kaluar kur kishin fitim prej 23.5 milionë euro. Mirëpo, vetëm rreth një e treta e NP-

ve gjeneruan një fitim. Kthimi i agreguar në ekuitet gjithashtu pësoi rënie nga 3 përqind në 

2020 në 1 përqind në 2021. Likuiditetit i këtij sektori është duke u dobësuar, por mbetet i 

kënaqshëm; në përgjithësi, NP-të kanë dy herë më shumë asete afatshkurtra sesa ato që janë të 

nevojshme për të përmbushur detyrimet e tyre afatshkurtra. Mesatarisht rreth 46 përqind e 

financimit të NP-ve vjen nga borxhi, që paraqet rritje në krahasim me vitin 2020 (40 përqind). 

Sidoqoftë, profitabiliteti i dobët financiar do të thotë se ky nivel i borxhit është i lartë në 

krahasim me të ardhurat që gjenerohen nga sektori. 

Tabela 5. Pasqyrat financiare të përmbledhura për sektorin e NP-ve (mijëra euro) 

  2017 2018 2019 2020 2021 

Total të hyrat 356,992  345,307  385,344  374,058  440,683  

përqindje e BPV-së 5.57 5.13 5.42 5.48 6.18 

EBITDA 100,737  95,278  120,509  122,799  123,912  

përqindje e BPV-së 1.57 1.42 1.70 1.80 1.74 

Neto Profiti apo Humbja 10,813  704  17,722  23,507  20,051  

përqindje e BPV-së 0.17 0.01 0.25 0.34 0.28 

Gjithsej Asetet 1,240,880  1,227,591  1,408,229  1,510,878  1,593,010  

përqindje e BPV-së 19.35 18.25 19.82 22.14 22.34 

Asetet afatshkurtra 361,855  346,954  390,163  434,188  568,306  

përqindje e BPV-së 5.64 5.16 5.49 6.36 7.97 

Gjithsej Detyrimet 664,687  654,014  667,137  662,190  737,183  

përqindje e BPV-së 10.36 9.72 9.39 9.70 10.34 

Detyrimet afatshkurtra 139,858  167,303  187,205  205,489  281,661  

përqindje e BPV-së 2.18 2.49 2.64 3.01 3.95 

Ekuiteti 576,193  573,464  741,090  848,689  855,827  

përqindje e BPV-së 8.98 8.53 10.43 12.44 12.00 

Vlerësimi i rrezikut fiskal të NP-ve 

Rreziqet fiskale janë faktorë që mund të shkaktojnë devijim të parashikimeve fiskale. NP-të 

mund të ndikojnë drejtpërdrejtë në treguesit fiskalë, për shembull në rastin kur shfaqet nevoja 

për subvencionim më të lartë se sa pritej, kreditimi ose investime të kapitalit (ekuitetit); kur ka 

një kristalizim të detyrimeve kontingjente (të mundshme); ose të hyrat nga tatimet dhe 

dividentët janë më të ulëta se sa pritej. NP-të gjithashtu mund të kenë një ndikim indirekt në 

treguesit fiskal përmes ndikimit të aktiviteteve të tyre në rritjen ekonomike. Materializimi i 

rreziqeve në kompani ka më shumë mundësi të shkaktojnë rreziqe fiskale kur NP-të nuk janë 

të kapitalizuara mjaftueshëm, janë me humbje dhe kanë nivel të ulët likuiditeti. 
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Përveç mbështetjes fiskale të paplanifikuar që iu ofrua NP-ve gjatë periudhës pandemisë (rreth 

11.7 mln Eur), rreziqet e tjera fiskale të lidhura me NP janë materializuar. Qeveria ka 

rimbursuar dividendën e paguar nga KOSTT-i dhe ka siguruar mbështetje për sektorin e 

energjisë me rreth 100 milionë euro si përgjigjje ndaj krizës së energjisë elektrike. Vështirësitë 

serioze financiare me të cilat ballafaqohej Telekomi i Kosovës dhe kompania KOSTT detyruan 

Qeverinë e Kosovës që këtyre dy kompanive të ju jap kredi në mënyrë që të mundësohej 

vazhdimi i operimit të tyre.  

Infrastruktura dhe pajisjet e NP-ve janë të vjetruara dhe zhvlerësuara , dhe është nevojë 

imediate që të zëvendësohen, mirëpo, meqenëse NP-të janë në gjendje jo të mirë financiare nuk 

janë në gjendje ta përballojnë kostot që ndërlidhen me këto investime. Për Ndërmarrjet Publike 

hekurudhore dhe Postën e Kosovës, tarifat që ata i ngarkojnë konsumatorët janë të përcaktuara 

nga organet rregullatorë, mirëpo ato janë të pamjaftueshme për të mbuluar kostot e tyre.  

Bazuar në pasqyrat vjetore të audituara për vitin 2021, është hartuar analiza e vlerësimit të 

rrezikut fiskal të 18 NP-ve, ku për secilën kompani, janë llogaritur gjashtë tregues kryesorë 

financiarë: i) raporti i mbulimit të kostos; ii) kthimi në kapital; iii) raporti i përmbushjes së 

detyrimeve afatshkurta me asete afatshkurta; (‘current ratio’), iv) ditët për përmbushjen e 

llogarive të arkëtueshme; v) raporti i borxhit ndaj aseteve; si dhe vi) raporti i borxhit ndaj 

EBITDA (fitimi para interesit, tatimeve, zhvlerësimit dhe amortizimit). Këta tregues janë 

zgjedhur pasi ofrojnë një pasqyrë të mirë të përgjithshme të profitabilitetit, likuiditetit dhe 

solvencës të secilës prej NP-ve. Për secilin tregues është caktuar vlerësimi i rrezikut, bazuar në 

normat ndërkombëtare. Vlerësimi i përgjithshëm i rrezikut është llogaritur si mesatare 

aritmetike e vlerësimeve të rrezikut për raportet individuale.  

Nga 18 NP, një u klasifikua si "me rrezik të lartë" ose "me rrezik shumë të lartë" (gjatë 2020 

ishin gjashtë). Vlerësimi i rrezikut tregon se, në përgjithësi, shumica e NP-ve kanë një pozicion 

të shëndoshë likuiditeti, por disa prej kompanive po hasin vështirësi në mbledhjen e borxheve 

nga debitorët e tyre. Shumë NP kanë nivele të larta të borxhit kur merret parasysh aftësia e tyre 

e dobët për të gjeneruar fitime për të përmbushur ato detyrime. 

Figura 10. Pjesëmarrja e detyrimeve gjithsej sipas NP-ve (përqindje e BPV-së) 
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Për të adresuar disa prej problemeve të lartpërmendura, Qeveria është në procesin e ndryshimit 

të Ligjit për NP-të, i cili krijon kornizën mbi funksionimin e sektorit të NP-ve, me qëllim të 

përafrimit të qeverisjes korporative të NP-ve me standardet e njohura ndërkombëtare, 

përmirësimin e performancës së NP-ve, rritjen e vlerës së aseteve të tyre dhe sigurimin e 

shërbimeve cilësore për publikun. Është paraparë që të themelohet Fondi Sovran i Republikës 

së Kosovës (FSRK) i cili do të marrë përgjegjësitë e aksionarëve për NP-të që janë financiarisht 

të qëndrueshme dhe që kanë strategji komerciale, bord dhe menaxhim profesional dhe raporte 

financiare të audituara nga jashtë. Për më tepër, synimi është përafrimi i qeverisjes korporative 

të NP-ve me standardet e njohura ndërkombëtare me qëllim të përmirësimit të performancës së 

NP-ve, rritjen e vlerës së aseteve të tyre dhe ofrimin e shërbimeve cilësore për publikun.  

Janë edhe një sërë masash që duhen diskutuar në të ardhmen e afërt për të adresuar problemet 

ekzistuese të NP-ve, sikurse stabilizimi i bordeve dhe menaxhmentit të NP-ve përmes një 

procesi transparent dhe meritor, ristrukturimi, privatizimi, apo edhe likuidimi ndër të tjera. 

 

Rreziku nga detyrimet kontigjente që rrjedhin nga kreditë e nënhuazuara dhe garancitë 

shtetërore 

Në portofolin e borxhit shtetëror të Kosovës, burim potencial i këtij rreziku janë kreditë e 

garantuara të sektorit publik dhe kreditë ndërkombëtare të nën-huazuara tek kompanitë që 

ofrojnë shërbime esenciale publike. Kreditë e garantuara në fund të vitit 2022 priten të arrijnë  

shumën 29.6 milionë euro, apo rreth  1.7% të borxhit të përgjithshëm. Pjesa e portofolit që 

mund të kërkojë monitorim më të afërt janë garancia shtetërore ndaj Trafikut Urban dhe kreditë 

e nën-huazuara ndaj kompanive që ofrojnë shërbime publike. Analizat e rreziqeve financiare 

dhe ekonomike kanë ngritur shqetësimet lidhur me performancën e dobët të kompanive 

publike. Një devijim më i thellë i rezultateve financiare të këtyre kompanive mund shkaktojë 

barrë për Qeverinë në afat të mesëm si për subvencionimin e shërbimeve që ato ofrojnë ashtu 

edhe për marrjen përsipër të obligimeve financiare ndaj kreditorëve të jashtëm.   

Për të kufizuar ndikimin e rrezikut nga detyrimet kontigjente, do të vazhdojë zbatimi i një sërë 

masash si: (a) monitorimi i pozitës financiare të përfituesve (b) vlerësimi fillestar i mundësisë 

së materializimit të detyrimeve kontigjente ekzistuese. Varësisht nga vlerësimet për humbjet e 

supozuara, do të përcaktohen edhe tarifat e garancisë të aplikueshme sipas Ligjit për Borxhin 

Publik. Si masë për menaxhimin e këtyre rreziqeve shërben edhe përfshirja e garancive në 

shumën e borxhit të përgjithshëm, në kalkulimin e kufirit të borxhit ndaj BPV-së. Në plan afat-

mesëm si masë shtesë që duhet të ndërmerret në funksion të menaxhimit të këtyre rreziqeve 

është përfshirja e një pozicioni në Ligjin e Buxhetit si ndarje buxhetore për humbjet nga 

garancitë në rast të dështimit në shlyerjen e tyre nga huamarrësi kryesor. 

 

RREZIQET E JASHTME 

Ngritja e çmimeve të energjisë në Evropë 

Një përshkallëzim i mëtejshëm i luftës në Ukrainës do të ndikojë negativisht ekonominë e 

Kosovës. Së pari, çmime më të larta të energjisë kombinuar me kapacitete të vjetruara të 

prodhimit të energjisë mund të ushtrojnë trysni të shtuar mbi financat publike, ngjashëm me 
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atë që ndodhi në fund të vitit 2021 dhe vazhdoi gjatë vitit 2022, duke kufizuar kështu hapësirën 

fiskale për shpenzime të tjera prioritare. Së dyti, edhe pse marrëdhëniet tregtare me Rusinë dhe 

Ukrainën të cilat janë në konflikt janë neglizhente, Kosova, si një vend që importon produkte 

ushqimore, bujqësore dhe energji, është ndjeshëm e ekspozuar nga rritja e çmimeve globale të 

këtyre mallrave. Së treti, tej zgjatja apo ashpërsimi i mëtejshëm i luftës në Ukrainë mund të 

prekë vendet ku jetojnë emigrantët kosovarë, duke përkeqësuar situatën e tyre financiare, e cila 

më tej mund të reflektohet në ngadalësim të remitancave, eksportit të shërbimeve të udhëtimit, 

apo investimet e huaja direkte. 

Masat për të adresuar inflacionin e lartë në Eurozonë dhe pritjet për recesion ekonomik  

Një prej sfidave kryesore në të gjitha vendet pothuajse ka qenë vendimmarrja e politikës 

monetare në mënyrë të tillë që adreson presionet inflacioniste, por duke marrë në konsideratë 

impaktin në aktivitetin ekonomik. Gjatë vitit 2022, pothuajse të gjitha bankat qendrore kanë 

shtrënguar politikën monetare si përgjigje ndaj inflacionit të lartë. Sipas projeksioneve më të 

fundit të institucioneve ndërkombëtare, gjasat janë të mëdha që vendet e Eurozonës (ku gjenden 

një pjesë e madhe e partnerëve tanë tregtarë dhe emigrantëve) të shënojnë recesion, çka do të 

ndikonte negativisht të ardhurat e emigrantëve dhe rrjedhimisht ekonominë e Kosovës.  
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Shtojcë 
Tabela 1. Parashikimet fiskale (të hyrat dhe shpenzimet 

       

Përshkrimi 2020  2021  
2022  

Rishikim 

2023  

Proj. 

2024  

Proj. 

2025  

Proj. 

në miliona Euro             

1. GJITHSEJ TË HYRAT BUXHETORE [1] 1,722.2 2,200.9 2,430.4 2,884.1 2,982.2 3,196.1 

1.1 Të Hyra Tatimore 1,507.0 1,947.9 2,168.9 2,525.4 2,684.9 2,885.4 

Tatimet Direkte 267.2 342.2 392.6 504.5 513.6 550.6 

Tatimi në të ardhurat e korporatave 85.3 113.9 136.2 192.9 206.2 221.1 

Tatimi në të ardhura personale 158.0 189.5 212.7 263.0 257.2 277.5 

Tatimi në pronë 22.7 36.3 41.0 44.6 45.9 47.4 

Të tjera 1.3 2.4 2.7 4.0 4.3 4.5 

Tatimet Indirekte 1,272.7 1,664.7 1,837.8 2,097.3 2,252.5 2,422.1 

Tatimi mbi Vlerën e Shtuar 770.1 1,038.2 1,176.0 1,387.3 1,495.8 1,612.3 

Vendore: 222.4 291.7 360.0 435.9 462.8 493.8 

Kufitare:  547.8 746.5 816.0 951.4 1,033.0 1,118.5 

Detyrimi Doganor 101.6 124.6 134.3 138.9 150.8 163.3 

Akcizë 398.1 501.3 524.9 570.6 605.4 645.8 

Të tjera 2.9 0.6 2.6 0.5 0.6 0.6 

Rimbursimet tatimore -33.0 -58.9 -61.5 -76.4 -81.2 -87.3 

1.2 Të Hyrat Jo-Tatimore 181.2 236.1 239.1 261.2 274.7 288.2 

Taksa, ngarkesa dhe të tjera  146.2 186.8 188.5 208.5 220.6 234.4 

Taksa, ngarkesa dhe të tjera - Niveli Qendror 103.5 129.6 142.1 154.6 164.0 175.0 

Taksa, ngarkesa dhe të tjera - Niveli Lokal 42.7 57.3 46.4 53.9 56.6 59.5 

Taksa koncesionare 2.7 17.0 17.0 19.0 21.0 21.0 

Renta Minerare  29.4 19.2 30.2 30.2 30.1 30.1 

Te hyrat nga dividendi 0.00 10.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Të hyrat nga interesi (NP-ve) 3.0 3.1 3.4 3.5 3.0 2.7 

Të hyrat nga interesi (KEK-hua) 3.0 3.1 3.4 3.1 2.8 2.5 

Të hyrat nga interesi (NP-ve) tjera      0.4 0.2 0.1 

1.3 Grantet 43.1 16.8 22.5 97.5 22.5 22.5 

Grantet për mbështetje buxhetore 34.0 0.0 10.5 10.5 10.5 10.5 

Grantet nga BE për energjinë      75.0     

Grantet e përcaktuara të donatorëve 9.0 16.8 12.0 12.0 12.0 12.0 

2. GITHSEJ SHPENZIMET BUXHETORE[1] 2,234.9 2,299.3 2,898.2 3,223.6 3,219.6 3,323.8 

2.1 Shpenzimet Rrjedhëse 1,827.7 1,837.6 2,140.8 2,344.8 2,270.7 2,341.9 

Paga dhe shtesa 660.8 667.3 670.9 745.5 749.9 756.3 

Mallra dhe Shërbime 299.2 327.7 403.8 493.5 494.8 508.3 

Subvencione dhe transfere 867.8 842.6 1,045.0 1,100.3 1,021.2 1,072.5 

Rezerva rrjedhëse 0.0 0.0 21.0 5.4 4.8 4.8 

2.2 Shpenzimet Kapitale 379.7 419.8 704.4 819.9 885.7 913.0 

Financimi nga: Buxheti i rregullt 261.2 399.8 570.1 686.4 768.4 771.4 

Klauzola e investimeve 47.1 20.0 113.2 133.5 117.3 141.6 

Fondet e likuidimit (AKP)  71.5 0.0 21.0 0.0 0.0 0.0 

2.3 Interesi për Borxhin Publik 27.5 32.2 41.1 46.9 51.2 56.9 

2.4 Grandet e Përcaktuara të Donatorëve 9.2 9.7 12.0 12.0 12.0 12.0 

3. Bilanci buxhetor (1-2) -512.7 -104.2 -466.5 -337.9 -236.0 -126.4 

4. Shpenzimet e përjashtuara nga kufiri i rr. fiskale: 148.62 53.9 134.2 133.5 117.3 141.6 

Shpenzimet nga pranimet e dedikuara nga AKP 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Shpenzimet nga të hyrat komunale të bartura 30.1 33.8 0.0 0.0 0.0 0.0 

Fondet e likuidimit nga AKP-ja  71.5 0.0 21.0 0.0 0.0 0.0 

Shpenzimet e financuara nga klauzola e investimeve 47.1 20.0 113.2 133.5 117.3 141.6 

5. BILANCI BUXHETOR, sipas kufirit të rr. fiskale (3+4) -364.1 -50.3 -332.3 -204.4 -118.7 15.3 

A. Nevoja për financim -512.7 -104.2 -466.5 -337.9 -236.0 -126.4 

B. Financimi i jashtëm(neto) 139.5 53.4 359.9 379.6 123.6 163.4 

C. Financimi i brendshëm(neto) 240.8 122.0 52.5 57.0 95.6 83.7 

D. Ndryshimi në bilancin e pashpërndarë bankar (A+B+C) -132.5 71.2 -54.1 98.7 -16.8 120.8 
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E. Stoku i bilancit bankar (NETO) 235.5 312.7 258.7 294.5 277.6 398.4 

F. Fondet me Qëllime Specifike (gjendja në fund vit) 94.5 130.1 129.5 129.5 129.5 129.5 

G. Stoku i bilancit bankar në fund vit (BRUTO)  330.0 442.8 388.1 423.9 407.1 527.9 

Memo 1:             

Te hyrat e arkëtuara nga ATK 467 598 712 896 930 997 

Te hyrat e arkëtuara nga Dogana e Kosovës 1,050 1,377 1,478 1,661 1,790 1,928 

Kthime tatimore -33 -59 -62 -76 -81 -87 

Pranimet nga Grandet e Përcaktuara te Donatoreve 9 17 12 12 12 12 

Daljet nga Grandet e Përcaktuara te Donatoreve 9 10 12 12 12 12 

BPV  6,772 7,958 8,594 9,843 10,605 11,401 

Deficiti buxhetor (definicioni I rregullës fiskale si % e BPV-së -5% -1% -4% -2% -1% 0% 

Bilanci bankar i shfrytëzueshëm si % e BPV-së 3% 4% 3% 3% 3% 3% 

Memo 2:            

Stoku i borxhit të brendshëm 961.9 1,106.1 1,226.1 1,232.1 1,352.1 1,472.1 

Stoku i borxhit të jashtëm 525.8 576.7 925.9 967.3 1,081.6 1,238.0 

Garancionet shtetërore 31.7 30.6 29.6 28.6 3.6 2.6 

Borxhi i përgjithshëm  si % e BPV-së  22.4% 21.5% 25.4% 22.6% 23.0% 23.8% 

 

 

Tabela 1.1. Financimi i Bilancit Buxhetor 

Përshkrimi 2020  2021  
2022  

Rishikim 

2023  

Proj. 

2024  

Proj. 

2025  

Proj. 

në miliona Euro             

Te Hyrat Buxhetore 1,722.2 2,200.9 2,430.4 2,884.1 2,982.2 3,196.1 

Shpenzimet Buxhetore 2,234.9 2,299.3 2,898.2 3,223.6 3,219.6 3,323.8 

1. NEVOJA PËR FINANCIM -512.7 -104.2 -466.5 -337.9 -236.0 -126.4 

2. Neto financimi nga burimet e jashtme për vitin 139.5 53.4 359.9 379.6 123.6 163.4 

2.1. Pranimet: 227.7 132.4 423.3 434.9 191.3 219.3 

Financim Direkt Buxhetor - FMN, BB, BE, etj. 102.0 60.0 170.0 156.6 0.0 0.0 

Nën-huazimet, bruto pranimet 11.2 13.5 59.9 66.0 41.4 52.1 

Tërheqjet nga kreditoret 3.5 5.5 49.1 52.3 32.1 45.0 

Pranimet nga subjektet publike huazuese 7.7 8.0 10.8 13.7 9.3 7.1 

Projekt-kreditë 114.5 58.9 193.5 212.2 149.9 167.3 

Projekt-kreditë, klauzola e investimeve (fondi 06) 47.1 20.0 113.2 133.5 117.3 141.6 

Projekt-kreditë, trajtim brenda deficiti (fondi 04) 67.4 38.8 80.3 78.7 32.6 25.6 

2.2. Daljet: 88.2 79.0 63.4 55.2 67.8 55.9 

Pagesa e kryegjësë së borxhit 88.2 79.0 63.4 55.2 67.8 55.9 

3. Neto financimi nga burimet e brendshme për vitin 240.8 122.0 52.5 57.0 95.6 83.7 

3.1. Pranimet: 455.3 322.3 361.6 412.6 397.9 363.6 

Emetimet e reja të letrave me vlerë 170.0 144.2 120.0 120.0 120.0 120.0 

Pranimet nga emetimet e letrave me vlerë për qëllime rifinancimi 200.0 162.0 204.8 250.3 260.9 227.8 

Pranimet nga kthimi i kryegjësë së borxhit të NP-ve 11.4 11.4 11.4 37.9 12.5 11.3 

Financimi i njehereshem nga likuidimi/privatizimi dhe të tjera 71.5 0.0 21.0 0.0 0.0 0.0 

Pranimet e dedikuara nga AKP 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Pranimet e dedikuara -tjera (ASHNA ) 2.5 4.6 4.5 4.5 4.5 4.5 

Ndryshimi nga stoku i fondeve me qellime specifike (kur FS2 dhe 

FS3 zvogëlohen) 

 

0.0 0.0 

 

0.0 0.0 0.0 0.0 

3.2. Daljet: 214.5 200.3 309.1 355.6 302.3 279.9 

Kredidhënia për NP 0.0 0.0 40.0 40.0 0.0 0.0 

Nen-huazimet, bruto daljet 11.7 14.3 59.9 66.0 41.4 52.1 

Daljet per nen-huazim tek subjektet publike huazuese 3.5 5.5 49.1 52.3 32.1 45.0 

Daljet per shërbim te borxhit tek kreditoret 8.2 8.8 10.8 13.7 9.3 7.1 

Interesi për nën huazime 1.5 1.3 1.3 1.5 1.4 1.3 

Daljet nga emetimet e letrave me vlerë për qëllime rifinancimi 200.0 162.0 204.8 250.3 260.9 227.8 

Daljet për anëtarësim dhe rritje te kuotave në INF 0.0 0.0 4.5 0.0 0.0 0.0 

Dalje për rritjen e fondeve me qëllime specifike (FS2 dhe FS3 rriten) 2.8 24.0  0.0 -0.6 0.0 0.0 

4. NDRYSHIMI NË BILANCIN E PASHPËRNDARË BANKAR 

(1+2+3) 
-132.5 71.2 -54.07 98.7 -16.8 120.8 

5. NETO BILANCI BANKAR FUNDVIT 235.5 312.7 258.7 294.5 277.6 398.4 

Nga te cilat: Fondi për Likuiditet Emergjent 46.0 46.0 46.0 46.0 46.0 46.0 

6. FONDET ME QELLIME SPECIFIKE, gjendja e stoqeve 94.5 130.1 129.5 129.5 129.5 129.5 

Grantet e përcaktuara nga donatorët 9.8 15.8 15.8 15.8 15.8 15.8 
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Të hyrat vetanake të bartura - Niveli Qendror 1.8 1.4 1.4 1.4 1.4 1.4 

Të hyrat vetanake të bartura - Niveli Lokal 56.0 80.1 79.4 79.4 79.4 79.4 

Fondi zhvillimor në mirëbesim 7.1 7.4 7.4 7.4 7.4 7.4 

Pranimet e dedikuara për bartje 0.1 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 

Të tjera-fondet në mirëbesim 15.9 19.8 19.8 19.8 19.8 19.8 

Fondet e pashpenzuara nga huamarrja 3.9 5.1 5.1 5.1 5.1 5.1 

7. BRUTO BILANCI BANKAR NE FUNDVIT  330.0 442.8 388.1 423.9 407.1 527.9 

8. NDRYSHIMI NE BRUTO BILANCIN BANKAR  -128.3 112.9 -54.7 98.7 -16.8 120.8 

Memo:              

Stoku i borxhit të brendshëm 961.9 1,106.1 1,226.1 1,232.1 1,352.1 1,472.1 

Stoku i borxhit të jashtëm 525.8 576.9 925.9 967.3 1,081.6 1,238.0 

Garancionet shtetërore 31.7 30.6 29.6 28.6 3.6 2.6 

Shpenzimet e interesit si % e BPV-së 0.4% 0.4% 0.5% 0.5% 0.5% 0.5% 

 

 

 

Tabela 2. Agregatet Kryesorë 

 

  
 

          

Përshkrimi 2020 2021 
2022 

Proj. 

2023 

Proj. 

2024 

Proj. 

2025 

Proj. 

Normat reale te rritjes (në përqindje ) 

BPV  -5.3% 10.7% 4.1% 5.5% 6.1% 6.7% 

Konsumi 2.4% 7.6% 1.0% 1.3% 3.5% 5.0% 

Investimet -7.1% 10.7% -14.6% 8.5% 8.3% 7.5% 

Eksporti -29.1% 76.8% 24.1% 4.7% 6.0% 7.6% 

Importi -6.0% 31.4% -0.4% 0.8% 3.8% 5.5% 

Ndryshimet e çmimeve (në përqindje) 

IҪK 0.2% 3.3% 11.2% 4.3% 2.2% 1.2% 

Deflatori 1.3% 6.8% 8.4% 4.4% 1.6% 0.8% 

Çmimet e Importit -2.1% 10.0% 28.3% 8.5% 5.5%   

Buxheti qeveritar(në përqindje të BPV-së) 

Të hyrat 25.4% 27.7% 28.3% 29.2% 28.1% 28.0% 

prej të cilave:             

Të hyrat tatimore 22.3% 24.5% 25.2% 25.7% 25.3% 25.3% 

Të hyrat jo-tatimore 2.7% 3.0% 2.8% 2.7% 2.6% 2.5% 

Shpenzimet 33.0% 28.9% 33.7% 32.8% 30.4% 29.2% 

prej të cilave:             

Shpenzimet rrjedhëse 27.0% 23.1% 24.9% 23.8% 21.4% 20.5% 

Shpenzimet kapitale dhe neto huamarrja 5.6% 5.3% 8.2% 8.3% 8.4% 8.0% 

Pagesat e interesit 0.4% 0.4% 0.5% 0.5% 0.5% 0.5% 

Bilanci i përgjithshëm -7.6% -1.3% -5.4% -3.3% -2.2% -1.1% 

Bilanci i përgjithshëm (sipas rregullës fiskale) -5.4% -0.6% -3.9% -2.0% -1.1% 0.1% 
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Tabela 3. BPV nominale dhe 

komponentët e tij 

 

Përshkrimi 
2020 2021 

2022 

Proj. 

2023 

Proj. 

2024 

Proj. 

2025 

Proj. 

Në miliona euro 

Konsumi 6,691 7,629 8,525 9,038 9,550 10,143 

Konsumi privat 5,718 6,572 7,409 7,743 8,236 8,809 

Konsumi publik 942 1,024 1,085 1,263 1,281 1,301 

IJPSHESH 31 32 31 32 32 33 

Investimet 2,262 2,861 3,051 3,564 4,045 4,467 

Investimet private 1,882 2,441 2,626 2,955 3,248 3,553 

Investimet publike 380 420 425 609 797 914 

Neto eksportet e mallrave dhe shërbimeve -2,182 -2,532 -2,620 -2,759 -2,990 -3,209 

Eksportet 1,469 2,659 3,727 4,107 4,483 4,906 

Eksportet e mallrave 475 753 986 1,134 1,247 1,372 

Eksportet e shërbimeve 994 1,906 2,741 2,973 3,235 3,533 

Importet 3,651 5,191 6,347 6,866 7,473 8,114 

Importet e mallrave 3,048 4,320 5,241 5,649 6,134 6,642 

Importet e shërbimeve 602 871 1,106 1,217 1,339 1,472 

BPV 6,772 7,958 8,956 9,843 10,605 11,401 

BAKD 8,481 9,726 10,879 11,878 12,743 13,649 

Indikatorë tjerë:             

Të ardhurat e disponueshme të sektorit privat (në 

miliona euro)      7,407  

     

8,221  

   

9,308  

   

9,899  

 

10,580  

 

11,311  

Konsumi privat në raport me BPV-në 84% 83% 83% 79% 78% 77% 

Investimet private në raport me BPV-në 28% 31% 29% 30% 31% 31% 

Eksportet në raport me BPV-në 22% 33% 42% 42% 42% 43% 

Importet në raport me BPV-në 54% 65% 71% 70% 70% 71% 
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